
 59

2. daļa. Analītiskais kravu saraksts 
 

Analītiskajā kravu sarakstā iekļauti sadaļu nosaukumi, nodaļu un pozīciju nosaukumi un kodi, konkrēti kravu nosaukumi un 
kodi, kas izvietoti pieaugošā secībā. 

 
Kods Nosaukums VTT 

klase
  I Sadaļa. DZĪVNIEKI, DZĪVI; DZĪVNIEKU IZCELSMES PRODUKTI   
01 Dzīvnieki, dzīvi   
0101 Zirgi, ēzeļi, mūļi un zirgēzeļi, dzīvi 1 
01011000 Zirgi, ēzeļi, mūļi un zirgēzeļi, dzīvi, tīršķirnes, vaislas 1 
01011010 Zirgi, dzīvi, tīršķirnes, vaislas 1 
01011090 Ēzeļi, mūļi un zirgēzeļi, dzīvi, tīršķirnes, vaislas 1 
01019000 Zirgi, ēzeļi, mūļi un zirgēzeļi, dzīvi, pārējie 1 
01019011 Zirgi, dzīvi, kaušanai 1 
01019019 Zirgi, dzīvi, pārējie, izņemot kaušanai paredzētos  1 
01019030 Ēzeļi, dzīvi, pārējie 1 
01019090 Mūļi un zirgēzeļi, dzīvi, pārējie 1 
0102 Liellopi, dzīvi 1 
01021000 Liellopi, dzīvi, tīršķirnes, vaislas 1 
01021010 Teles (govis līdz pirmajai atnešanās reizei), dzīvas, tīršķirnes, vaislas  1 
01021030 Govis, dzīvas, tīršķirnes, vaislas 1 
01021090 Lopi, dzīvi, tīršķirnes, vaislas, pārējie 1 
01029000 Liellopi, dzīvi, pārējie 1 
01029005 Liellopi, dzīvi, mājas, kuru svars nepārsniedz 80 kg 1 
01029021 Liellopi, dzīvi, mājas, kaušanai, kuru svars pārsniedz 80 kg, bet nepārsniedz 160 kg 1 
01029029 Liellopi, dzīvi, mājas, pārējie, kuru svars pārsniedz 80 kg, bet nepārsniedz 160 kg 1 
01029041 Liellopi, dzīvi, mājas, kaušanai, kuru svars pārsniedz 160 kg, bet nepārsniedz 300 kg 1 
01029049 Liellopi, dzīvi, mājas, pārējie, kuru svars pārsniedz 160 kg, bet nepārsniedz 300 kg 1 
01029051 Teles, dzīvas, kaušanai, kuru svars pārsniedz 300 kg 1 
01029059 Teles, dzīvas pārējās, kuru svars pārsniedz 300 kg 1 
01029061 Govis, dzīvas, kaušanai, kuru svars pārsniedz 300 kg 1 
01029069 Govis, dzīvas, pārējās, kuru svars pārsniedz 300 kg 1 
01029071 Liellopi, dzīvi, mājas, kuru svars pārsniedz 300 kg, kaušanai 1 
01029079 Liellopi, dzīvi, mājas, pārējie, kuru svars pārsniedz 300 kg 1 
01029090 Liellopi, dzīvi, pārējie, izņemot iepriekšminēto 1 
0103 Cūkas, dzīvas 1 
01031000 Cūkas, dzīvas, tīršķirnes, vaislas 1 
01039100 Cūkas, dzīvas, kuru svars nepārsniedz 50 kg 1 
01039110 Cūkas, dzīvas, mājas, kuru svars nepārsniedz 50 kg 1 
01039190 Cūkas, dzīvas, pārējās, kuru svars nepārsniedz 50 kg 1 
01039200 Cūkas, dzīvas, kuru svars ir 50 kg un vairāk 1 
01039211 Sivēnmātes, dzīvas, mājas, kas vismaz vienreiz atnesušās, kuru svars ir vismaz 160 kg 1 
01039219 Cūkas, dzīvas, mājas, kuru svars ir vismaz 160 kg 1 
01039290 Cūkas, dzīvas, pārējās, kuru svars ir 50 kg un vairāk 1 
0104 Aitas un kazas, dzīvas 1 
01041000 Aitas, dzīvas 1 
01041010 Aitas, dzīvas, tīršķirnes, vaislas 1 
01041030 Jēri, dzīvi (līdz 1 gada vecumam)  1 
01041080 Aitas, dzīvas, pārējās, izņemot iepriekšminēto 1 
01042000 Kazas, dzīvas 1 
01042010 Kazas, dzīvas, tīršķirnes, vaislas  1 
01042090 Kazas, dzīvas, pārējās 1 
0105 Mājputni, dzīvi, t. i., vistas, pīles, zosis, tītari un pērļu vistiņas 1 
01051100 Vistas (mājas), dzīvas, svarā līdz 185 g 1 
01051111 Cāļi dzīvi, dējējvistu, tīršķirnes, svarā līdz 185 g 1 
01051119 Cāļi dzīvi, tīršķirnes, pārējie, svarā līdz 185 g 1 
01051191 Dējējvistas (mājas), svarā līdz 185 g 1 
01051199 Vistas (mājas), dzīvas, pārējās, svarā līdz 185 g 1 
01051200 Tītari, dzīvi, svarā līdz 185 g  1 



 60

Kods Nosaukums VTT 
klase 

01051900 Mājputni, dzīvi, pārējie, svarā līdz 185 g 1 
01051920 Zosis, dzīvas, svarā līdz 185 g 1 
01051990 Pīles un pērļu vistiņas, svarā līdz 185 g 1 
01059400 Vistas (mājas), dzīvas 1 
01059900 Mājputni, dzīvi, pārējie, izņemot iepriekšminēto 1 
01059910 Pīles, dzīvas 1 
01059920 Zosis, dzīvas 1 
01059930 Tītari, dzīvi 1 
01059950 Pērļu vistiņas, dzīvas 1 
0106 Dzīvnieki, dzīvi, pārējie 1 
01061100 Primāti, dzīvi  1 
01061200 Vaļi, delfīni un cūkdelfīni (vaļveidīgo kārtas zīdītāji); lamantīni un jūrasgovis (jūrassirēnu kārtas 

zīdītāji), dzīvi 
1 

01061900 Zīdītāji, dzīvi, pārējie 1 
01061910 Truši (mājas), dzīvi 1 
01061990 Zīdītāji, dzīvi, pārējie, izņemot iepriekšminēto 1 
01062000 Rāpuļi, dzīvi (ieskaitot čūskas un bruņurupučus)  1 
01063100 Putni, plēsīgie, dzīvi 1 
01063200 Papagaiļveidīgie (ieskaitot papagaiļus, mazos papagaiļus, makao papagaiļus un kakadu)  1 
01063900 Putni, pārējie 1 
01063910 Baloži, dzīvi 1 
01063990 Putni, pārējie, izņemot iepriekšminēto 1 
01069000 Dzīvnieki (kukaiņi, bites, vardes), dzīvi, pārējie 1 
02 Gaļa un subprodukti   
0201 Gaļa, liellopu, svaiga vai dzesināta 1 
02011000 Gaļa, liellopu, svaiga vai dzesināta, liemeņi un pusliemeņi 1 
02012000 Gaļa, liellopu, svaiga vai dzesināta, pārējie neatkaulotie izcirtņi 1 
02012020 Gaļa, liellopu, svaiga vai dzesināta, neatkaulota, rekonstruējamā liemeņa ceturtdaļas  1 
02012030 Gaļa, liellopu, svaiga vai dzesināta, neatkaulota, nesadalītas vai sadalītas priekšējās ceturtdaļas  1 
02012050 Gaļa, liellopu, svaiga vai dzesināta, neatkaulota, nesadalītas vai sadalītas pakaļējās liemeņa 

ceturtdaļas  
1 

02012090 Gaļa, liellopu, svaiga vai dzesināta, neatkauloti izcirtņi, izņemot iepriekšminēto 1 
02013000 Gaļa, liellopu, svaiga vai dzesināta, bezkaula izcirtņi  1 
0202 Gaļa, liellopu, sasaldēta 1 
02021000 Gaļa, liellopu, sasaldēta, liemeņi un pusliemeņi  1 
02022000 Gaļa, liellopu, sasaldēta, neatkaulotie izcirtņi, izņemot pusliemeņus 1 
02022010 Gaļa, liellopu, sasaldēta, neatkaulotas rekonstruējamā liemeņa ceturtdaļas 1 
02022030 Gaļa, liellopu, sasaldēta, nesadalītas vai sadalītas neatkaulotas priekšējās liemeņa ceturtdaļas  1 
02022050 Gaļa, liellopu, sasaldēta, nesadalītas vai sadalītas pakaļējās liemeņa ceturtdaļas  1 
02022090 Gaļa, liellopu, sasaldēta, pārējie neatkauloti izcirtņi  1 
02023000 Gaļa, liellopu, sasaldēta, bezkaula izcirtņi,  izņemot pusliemeņus 1 
02023010 Gaļa, liellopu, sasaldēta, liemeņa priekšējās ceturtdaļas, veselas vai sacirstas ne vairāk kā piecos 

gabalos, kuras katra ir atsevišķs gabals; rekonstruējamā liemeņa ceturtdaļas divos blokos, no kuriem 
vienā ir liemeņa priekšējā ceturtdaļa — vesela vai sacirsta ne vairāk kā piecos gabalos, bet otrā - 
liemeņa pakaļējā ceturtdaļa, izņemot fileju, vienā gabalā 

1 

02023050 Gaļa, liellopu, sasaldēta, atkauloti pakrūtes gabali, pleca gabali un krūšu gabali  1 
02023090 Gaļa, liellopu, sasaldēta, pārējie bezkaulu izcirtņi 1 
0203 Cūkgaļa, svaiga, dzesināta vai saldēta 1 
02031100 Cūkgaļa, svaiga vai dzesināta, liemeņi un pusliemeņi 1 
02031110 Cūkgaļa, svaiga vai dzesināta, mājas cūku liemeņi un pusliemeņi  1 
02031190 Cūkgaļa, svaiga vai dzesināta, liemeņi un pusliemeņi, pārējie 1 
02031200 Cūkgaļa, svaiga vai dzesināta, šķiņķi, pleči un to izcirtņi ar kauliem 1 
02031211 Cūkgaļa, svaiga vai dzesināta, mājas cūku šķiņķi un to izcirtņi, ar kauliem 1 
02031219 Cūkgaļa, svaiga vai dzesināta, mājas cūku pleči un to izcirtņi ar kauliem 1 
02031290 Cūkgaļa, svaiga vai dzesināta, izcirtņi ar kauliem, pārējie 1 
02031900 Cūkgaļa, svaiga vai dzesināta, pārējā 1 
02031911 Cūkgaļa, svaiga vai dzesināta, mājas cūku, priekšējās daļas un to izcirtņi 1 
02031913 Cūkgaļa, svaiga vai dzesināta, mājas cūku, garie muguras gabali un to izcirtņi ar kauliem  1 
02031915 Cūkgaļa, svaiga vai dzesināta, mājas cūku, vēderdaļas (cauraugušās) un to izcirtņi  1 



 61

Kods Nosaukums VTT 
klase

02031955 Cūkgaļa, svaiga vai dzesināta, mājas cūku, bezkaula izcirtņi  1 
02031959 Cūkgaļa, svaiga vai dzesināta, mājas cūku, pārējie izcirtņi, izņemot bezkaula 1 
02031990 Cūkgaļa, svaiga vai dzesināta, mājas cūku, izņemot iepriekšminēto  1 
02032100 Cūkgaļa, sasaldēta, liemeņi un pusliemeņi 1 
02032110 Cūkgaļa, sasaldēta, mājas cūku, liemeņi un pusliemeņi 1 
02032190 Cūkgaļa, sasaldēta, liemeņi un pusliemeņi, pārējie 1 
02032200 Cūkgaļa, sasaldēta, šķiņķi, pleči un to izcirtņi ar kauliem 1 
02032211 Cūkgaļa, sasaldēta, mājas cūku, šķiņķi un to izcirtņi ar kauliem 1 
02032219 Cūkgaļa, sasaldēta, mājas cūku, pleči un to izcirtņi ar kauliem 1 
02032290 Cūkgaļa, sasaldēta, mājas cūku, šķiņķi un to izcirtņi ar kauliem, pārējie 1 
02032900 Cūkgaļa, sasaldēta, pārējā  1 
02032911 Cūkgaļa, sasaldēta, mājas cūku, priekšējās daļas un to izcirtņi  1 
02032913 Cūkgaļa, sasaldēta, mājas cūku, garie muguras gabali un to izcirtņi ar kauliem  1 
02032915 Cūkgaļa, sasaldēta, mājas cūku, vēderdaļas (cauraugušās) un to izcirtņi  1 
02032955 Cūkgaļa, sasaldēta, mājas cūku, pārējie bezkaula izcirtņi  1 
02032959 Cūkgaļa, sasaldēta, mājas cūku, pārējie bezkaula izcirtņi, izņemot iepriekšminēto  1 
02032990 Cūkgaļa, sasaldēta, pārējā, izņemot iepriekšminēto 1 
0204 Aitu vai kazu gaļa, svaiga, dzesināta vai sasaldēta 1 
02041000 Aitu gaļa, svaiga, dzesināta vai saldēta, jēru liemeņi un pusliemeņi 1 
02042100 Aitu gaļa, pārējā, svaiga vai dzesināta, liemeņi un pusliemeņi  1 
02042200 Aitu gaļa, pārējā, svaiga vai dzesināta, pārējie neatkauloti izcirtņi 1 
02042210 Aitu gaļa, pārējā, svaiga vai dzesināta, neatkaulotas īsās liemeņa priekšējās ceturtdaļas  1 
02042230 Aitu gaļa, pārējā, svaiga vai dzesināta, neatkauloti muguras gabali un/vai pakaļgali  1 
02042250 Aitu gaļa, pārējā, svaiga vai dzesināta, netkaulotas gurnu daļas ar kājām 1 
02042290 Aitu gaļa, pārējā, svaiga vai dzesināta, pārējie netkauloti izcirtņi, izņemot iepriekšminēto  1 
02042300 Aitu gaļa, pārējā, svaiga vai dzesināta, bezkaula izcirtņi  1 
02043000 Aitu gaļa, saldēta, jēru liemeņi un pusliemeņi  1 
02044100 Aitu gaļa, pārējā, sasaldēta, liemeņi un pusliemeņi  1 
02044200 Aitu gaļa, pārējā, sasaldēta, pārējie neatkauloti izcirtņi 1 
02044210 Aitu gaļa, pārējā, sasaldēta, neatkaulotas īsās liemeņa priekšējās ceturtdaļas 1 
02044230 Aitu gaļa, sasaldēta, neatkauloti muguras gabali un/vai pakaļgali  1 
02044250 Aitu gaļa, sasaldēta, neatkaulotas gurnu daļas ar kājām  1 
02044290 Aitu gaļa, sasaldēta, pārējie izcirtņi, neatkauloti  1 
02044300 Aitu gaļa, sasaldēta, bezkaula  1 
02044310 Aitu gaļa, sasaldēta, bezkaula, jēru gaļa 1 
02044390 Aitu gaļa, sasaldēta, bezkaula, pārējā  1 
02045000 Kazu gaļa 1 
02045011 Kazu gaļa, svaiga vai dzesināta, liemeņi un pusliemeņi  1 
02045013 Kazu gaļa, svaiga vai dzesināta, īsās liemeņa priekšējās ceturtdaļas  1 
02045015 Kazu gaļa, svaiga vai dzesināta, muguras gabali un/vai pakaļgali  1 
02045019 Kazu gaļa, svaiga vai dzesināta, gurnu daļas ar kājām  1 
02045031 Kazu gaļa, svaiga vai dzesināta, pārējie izcirtņi, neatkauloti  1 
02045039 Kazu gaļa, svaiga vai dzesināta, pārējie bezkaula izcirtņi  1 
02045051 Kazu gaļa, sasaldēta, liemeņi un pusliemeņi  1 
02045053 Kazu gaļa, sasaldēta, īsās liemeņa priekšējās ceturtdaļas  1 
02045055 Kazu gaļa, sasaldēta, muguras gabali un/vai pakaļgali  1 
02045059 Kazu gaļa, sasaldēta, gurnu daļas ar kājām  1 
02045071 Kazu gaļa, sasaldēta, pārējie izcirtņi, neatkauloti  1 
02045079 Kazu gaļa, sasaldēta, bezkaula izcirtņi  1 
0205 Gaļa, zirgu, ēzeļu, mūļu vai zirgēzeļu, svaiga, dzesināta vai sasaldēta 1 
02050011 Gaļa, zirgu, svaiga vai dzesināta 1 
02050020 Gaļa, zirgu, ēzeļu, mūļu vai zirgēzeļu, svaiga, dzesināta 1 
02050080 Gaļa, zirgu, ēzeļu, mūļu vai zirgēzeļu, sasaldēta 1 
0206 Subprodukti: liellopu, cūku, aitu, kazu, zirgu, ēzeļu, mūļu vai zirgēzeļu, svaigi, dzesināti vai 

saldēti 
1 

02061000 Subprodukti, liellopu, svaigi vai dzesināti 1 
02061010 Subprodukti, liellopu, svaigi vai dzesināti, farmaceitisku produktu ražošanai  1 
02061091 Aknas, liellopu, svaigas vai dzesinātas  1 
02061095 Diafragmas biezā daļa un plānā daļa, liellopu, svaiga vai dzesināta  1 



 62

Kods Nosaukums VTT 
klase 

02061099 Subprodukti, liellopu, svaigi vai dzesināti, pārējie, izņemot iepriekšminēto  1 
02062100 Mēles, liellopu, sasaldētas 1 
02062200 Aknas, liellopu, sasaldētas  1 
02062900 Subprodukti, liellopu, pārējie, sasaldēti  1 
02062910 Subprodukti, liellopu, pārējie, sasaldēti, farmaceitisku produktu ražošanai  1 
02062991 Diafragmas biezā daļa un plānā daļa, liellopu, sasaldēta  1 
02062999 Subprodukti, liellopu, pārējie, sasaldēti, izņemot iepriekšminēto 1 
02063000 Subprodukti, cūku, svaigi vai dzesināti  1 
02064100 Aknas, cūku, sasaldētas 1 
02064900 Subprodukti, cūku, pārējie, sasaldēti 1 
02064920 Subprodukti, mājas cūku, pārējie, sasaldēti  1 
02064980 Subprodukti, cūku, pārējie, sasaldēti, izņemot iepriekšminēto 1 
02068000 Subprodukti, svaigi vai dzesināti, pārējie 1 
02068010 Subprodukti, svaigi vai dzesināti, farmaceitisku produktu ražošanai  1 
02068091 Subprodukti: zirgu, ēzeļu, mūļu un zirgēzeļu, svaigi vai dzesināti  1 
02068099 Subprodukti: aitu un kazu, svaigi vai dzesināti  1 
02069000 Subprodukti, sasaldēti, pārējie 1 
02069010 Subprodukti, sasaldēti, pārējie, farmaceitisku produktu ražošanai  1 
02069091 Subprodukti: zirgu, ēzeļu, mūļu un zirgēzeļu, sasaldēti  1 
02069099 Subprodukti: aitu un kazu, sasaldēti 1 
0207 Pozīcijas 0105 mājputnu gaļa un subprodukti, svaigi, dzesināti vai sasaldēti 1 
02071100 Gaļa un subprodukti, vistu (mājas), nesadalīta, svaiga vai dzesināta 1 
02071110 Gaļa un subprodukti, vistu (mājas), nesadalīta, svaiga vai dzesināta, noplūkta un izķidāta, ar galvu un 

kājām, t. s. “83 % cāļi” 
1 

02071130 Gaļa un subprodukti, vistu (mājas), nesadalīta, svaiga vai dzesināta, noplūkta un izķidāta, bez galvas 
un kājām, bet ar kaklu, sirdi, aknām un šķilvi, t. s. “70 % cāļi”  

1 

02071190 Gaļa un subprodukti, vistu (mājas), nesadalīta, svaiga vai dzesināta, noplūkta un izķidāta, bez galvas 
un kājām un bez kakla, sirds, aknām un šķilvja, t. s. “65 % cāļi”, vai citāda 

1 

02071200 Gaļa un subprodukti, vistu (mājas), nesadalīta, sasaldētas 1 
02071210 Gaļa un subprodukti, vistu (mājas), nesadalīta, sasaldēta, noplūkta un izķidāta, bez galvas un kājām, 

bet ar kaklu, sirdi, aknām un šķilvi, t. s. “70 % cāļi” 
1 

02071290 Gaļa un subprodukti, vistu (mājas), nesadalīta, saldēta, noplūkta un izķidāta, bez galvas un kājām un 
bez kakla, sirds, aknām un šķilvja, t. s. “65 % cāļi”, vai citāda 

1 

02071300 Gabali un subprodukti, vistu (mājas), svaigi vai dzesināti 1 
02071310 Gabali, vistu (mājas), bezkaula, svaigi vai dzesināti  1 
02071320 Puses vai ceturtdaļas, vistu (mājas), neatkaulotas, svaigas vai dzesinātas  1 
02071330 Spārni ar spārnu galiem vai bez tiem vistu (mājas), neatkauloti, veseli, svaigi vai dzesināti  1 
02071340 Muguras, kakliņi, muguras kopā ar kakliņiem, astes un spārnu gali, vistu (mājas), neatkauloti, svaigi 

vai dzesināti  
1 

02071350 Krūtiņas un to gabali, vistu (mājas), neatkauloti, svaigi vai dzesināti  1 
02071360 Kājiņas un to gabali, vistu (mājas) neatkaulotas, svaigi vai dzesināti  1 
02071370 Gabali, vistu (mājas), pārējie, neatkauloti, svaigi vai dzesināti  1 
02071391 Aknas, vistu, svaigas vai dzesinātas 1 
02071399 Subprodukti, mājas vistu, pārējie, svaigi vai dzesināti  1 
02071400 Gabali, vistu (mājas) un subprodukti, sasaldēti 1 
02071410 Gabali, vistu (mājas), bezkaula, sasaldēti  1 
02071420 Puses vai ceturtdaļas, vistu (mājas), neatkaulotas, sasaldētas  1 
02071430 Spārni ar spārnu galiem vai bez tiem, vistu (mājas), neatkauloti, veseli, sasaldēti 1 
02071440 Muguras kopā ar kakliņiem, astes un spārnu gali, vistu (mājas), neatkauloti, sasaldēti  1 
02071450 Gaļa, vistu (mājas): neatkaulotas krūtiņas un to gabali, sasaldēti  1 
02071460 Gaļa, vistu (mājas): neatkaulotas kājiņas un to gabali, sasaldēti  1 
02071470 Gaļa, vistu (mājas): pārējie neatkauloti gabali, sasaldēti  1 
02071491 Aknas, vistu, sasaldētas 1 
02071499 Subprodukti, vistu (mājas), sasaldēti, pārējie  1 
02072400 Gaļa, tītaru, un subprodukti, nesadalīti, svaigi vai dzesināti 1 
02072410 Gaļa, tītaru, un subprodukti, nesadalīti, svaigi vai dzesināti, noplūkti un izķidāti, bez galvas un kājām, 

bet ar kaklu, sirdi, aknām un šķilvi, t. s. “80 % tītari” 
1 

02072490 Gaļa, tītaru un subprodukti, nesadalīti, svaigi vai dzesināti, noplūkti un izķidāti, bez galvas un kājām, 
arī bez kakla, sirds, aknām un šķilvja, t. s. “73 % tītari”, vai citādi 

1 

02072500 Gaļa, tītaru, un subprodukti, nesadalīti, saldēti 1 



 63

Kods Nosaukums VTT 
klase

02072510 Gaļa, tītaru, un subprodukti, nesadalīti, saldēti, noplūkti un izķidāti, bez galvas un kājām, bet ar 
kaklu, sirdi, aknām un šķilvi, t. s. “80 % tītari”  

1 

02072590 Gaļa, tītaru, un subprodukti, nesadalīti, saldēti, noplūkti un izķidāti, bez galvas un kājām, arī bez 
kakla, sirds, aknām un šķilvja, t. s. “73 % tītari”, vai citādi 

1 

02072600 Gabali, tītaru, svaigi vai dzesināti un subprodukti 1 
02072610 Gabali, tītaru, bezkaula, svaigi vai dzesināti  1 
02072620 Puses vai ceturtdaļas, tītaru, neatkaulotas, svaigas vai dzesinātas 1 
02072630 Spārni ar spārnu galiem vai bez tiem, tītaru, neatkauloti, veseli, svaigi vai dzesināti  1 
02072640 Muguras, kakliņi, muguras kopā ar kakliņiem, astes un spārnu gali, tītaru, neatkauloti, svaigi vai 

dzesināti  
1 

02072650 Krūtiņas un to gabali, tītaru, neatkauloti, svaigi vai dzesināti 1 
02072660 Stilbiņi un to gabali, tītaru, neatkauloti, svaigi vai dzesināti  1 
02072670 Kājiņas un to gabali, tītaru, neatkauloti, pārējie, svaigi vai dzesināti  1 
02072680 Gabali, tītaru, atkauloti, svaigi vai dzesināti, pārējie 1 
02072691 Aknas, tītaru, svaigas vai dzesinātas 1 
02072699 Subprodukti, tītaru, pārējie, svaigi vai dzesināti 1 
02072700 Gabali, tītaru, un subprodukti, sasaldēti 1 
02072710 Gabali, tītaru, bezkaula, sasaldēti 1 
02072720 Puses vai ceturtdaļas, tītaru, neatkaulotas, sasaldētas  1 
02072730 Spārni ar spārnu galiem vai bez tiem, tītaru, neatkauloti, veseli, sasaldēti  1 
02072740 Muguras, kakliņi, muguras kopā ar kakliņiem, astes un spārnu gali, tītaru, neatkauloti, sasaldēti  1 
02072750 Krūtiņas un to gabali, tītaru, neatkauloti, sasaldēti  1 
02072760 Stilbiņi un to gabali, tītaru, neatkauloti, sasaldēti  1 
02072770 Kājiņas un to gabali, tītaru, neatkauloti, pārējie 1 
02072780 Gabali, tītaru, neatkauloti, sasaldēti, pārējie 1 
02072791 Aknas, tītaru, sasaldētas  1 
02072799 Subprodukti, tītaru, sasaldēti, pārējie 1 
02073200 Gaļa un subprodukti: pīļu, zosu vai pērļu vistiņu, nesadalīti, svaigi vai dzesināti 1 
02073211 Gaļa un subprodukti, pīļu, nesadalīti, noplūkti, notecināti, bez zarnām, bet neķidāti, ar galvu un 

kājām, t. s. “85 % pīles”, svaigi vai dzesināti 
1 

02073215 Gaļa un subprodukti, pīļu, nesadalīti, noplūkti un izķidāti, bez galvas un kājām, bet ar kaklu, sirdi, 
aknām un šķilvi, t. s. “70 % pīles”, svaigi vai dzesināti 

1 

02073219 Gaļa un subprodukti, pīļu, nesadalīti, noplūkti un izķidāti, bez galvas un kājām un bez kakla, sirds, 
aknām un šķilvja, t. s. “63 % pīles”, vai citādi, svaigi vai dzesināti 

1 

02073251 Gaļa un subprodukti, zosu, nesadalīti, noplūkti, notecināti, neķidāti, ar galvu un kājām, t. s. “82 % 
zosis”, svaigi vai dzesināti  

1 

02073259 Gaļa un subprodukti, zosu, nesadalīti, noplūkti un izķidāti, bez galvas un kājām, ar kaklu, sirdi, 
aknām un šķilvi vai bez šiem orgāniem, t. s. “75 % zosis”, vai citādi, svaigi vai dzesināti 

1 

02073290 Gaļa un subprodukti, pērļu vistiņu, nesadalīti, svaigi vai dzesināti 1 
02073300 Gaļa un subprodukti: pīļu, zosu vai pērļu vistiņu nesadalīti, saldēti 1 
02073311 Gaļa un subprodukti, pīļu, nesadalīti, noplūkti un izķidāti, bez galvas un kājām, bet ar kaklu, sirdi, 

aknām un šķilvi, t. s. “70 % pīles”, saldēti 
1 

02073319 Gaļa un subprodukti, pīļu, nesadalīti, noplūkti un izķidāti, bez galvas un kājām un bez kakla, sirds, 
aknām un šķilvja, t. s. “63 % pīles”, vai citādi, saldēti 

1 

02073351 Gaļa un subprodukti, zosu, nesadalīti, noplūkti, notecināti, neķidāti, ar galvu un kājām, t. s. “82 % 
zosis”, saldēti 

1 

02073359 Gaļa un subprodukti, zosu, nesadalīti, noplūkti un izķidāti, bez galvas un kājām, ar kaklu, sirdi, 
aknām un šķilvi vai bez tiem, t. s. “75 % zosis”, vai citādi 

1 

02073390 Gaļa un subprodukti, pērļu vistiņu, nesadalīti, saldēti 1 
02073400 Taukās aknas: zosu, pīļu vai pērļu vistiņu, svaigas vai dzesinātas  1 
02073410 Taukās aknas, zosu, svaigas vai dzesinātas  1 
02073490 Taukās aknas, pīļu, svaigas vai dzesinātas  1 
02073500 Gaļa un subprodukti: zosu, pīļu vai pērļu vistiņu, nesadalīti, svaigi vai dzesināti 1 
02073511 Gabali, zosu, atkauloti, svaigi vai dzesināti  1 
02073515 Gabali: pīļu vai pērļu vistiņu, atkauloti, svaigi vai dzesināti  1 
02073521 Puses vai ceturtdaļas: pīļu, neatkaulotas, svaigas vai dzesinātas  1 
02073523 Puses vai ceturtdaļas, zosu, neatkaulotas, svaigas vai dzesinātas  1 
02073525 Puses vai ceturtdaļas, pērļu vistiņu, neatkaulotas, svaigas vai dzesinātas  1 
02073531 Spārni ar spārnu galiem vai bez tiem: zosu, pīļu vai pērļu vistiņu, neatkauloti, veseli, svaigi vai 

dzesināti  
1 

02073541 Muguras, kakliņi, muguras kopā ar kakliņiem, astes un spārnu gali: zosu, pīļu vai pērļu vistiņu, 1 



 64

Kods Nosaukums VTT 
klase 

neatkauloti, svaigi vai dzesināti  
02073551 Krūtiņas un to gabali, zosu, neatkauloti, svaigi vai dzesināti  1 
02073553 Gaļa: pīļu vai pērļu vistiņu, neatkaulotas krūtiņas un to gabali, svaigi vai dzesināti 1 
02073561 Kājiņas un to gabali, zosu, neatkauloti, svaigi vai dzesināti  1 
02073563 Kājiņas un to gabali, pīļu vai pērļu vistiņu, neatkauloti, svaigi vai dzesināti  1 
02073571 Liemeņi, zosu un pīļu, neatkauloti, svaigi vai dzesināti  1 
02073579 Gabali: zosu, pīļu vai pērļu vistiņu, neatkauloti, pārējie, svaigi vai dzesināti  1 
02073591 Aknas (izņemot taukās), zosu, pīļu vai pērļu vistiņu, svaigas vai dzesinātas 1 
02073599 Subprodukti: zosu, pīļu vai pērļu vistiņu, svaigi vai dzesināti, pārējie  1 
02073600 Gaļa: zosu, pīļu vai pērļu vistiņu, sasaldēta, pārējā  1 
02073611 Gabali, zosu, bezkaula, sasaldēti, pārējie  1 
02073615 Gabali, pīļu vai pērļu vistiņu, bezkaula, sasaldēti, pārējie  1 
02073621 Puses vai ceturtdaļas, pīļu, neatkaulotas, sasaldētas, pārējās  1 
02073623 Puses vai ceturtdaļas, zosu, neatkaulotas, sasaldētas, pārējās  1 
02073625 Puses vai ceturtdaļas, pērļu vistiņu, neatkaulotas, sasaldētas, pārējās  1 
02073631 Spārni ar spārnu galiem vai bez tiem: zosu, pīļu vai pērļu vistiņu, neatkauloti, veseli, sasaldēti, pārējie 1 
02073641 Spārni ar spārnu galiem vai bez tiem, pērļu vistiņu, neatkauloti, veseli, sasaldēti, pārējie  1 
02073651 Krūtiņas un to gabali, zosu, neatkauloti, sasaldēti, pārējie 1 
02073653 Krūtiņas un to gabali, pīļu vai pērļu vistiņu, neatkauloti, sasaldēti, pārējie 1 
02073661 Kājiņas un to gabali, zosu, neatkauloti, sasaldēti, pārējie 1 
02073663 Kājiņas un to gabali, pīļu vai pērļu vistiņu, neatkauloti, sasaldēti, pārējie 1 
02073671 Liemeņi, zosu un pīļu, neatkauloti, sasaldēti, pārējie  1 
02073679 Gabali, neatkauloti, pārējie, sasaldēti, izņemot iepriekšminēto 1 
02073681 Aknas, zosu (taukās), sasaldētas 1 
02073685 Aknas, pīļu (taukās), sasaldētas 1 
02073689 Aknas, pārējās, sasaldētas  1 
02073690 Subprodukti: zosu, pīļu un pērļu vistiņu, sasaldēti, pārējie 1 
0208 Gaļa un gaļas subprodukti, pārējie, svaigi, dzesināti vai sasaldēti 1 
02081000 Gaļa un subprodukti, trušu vai zaķu, svaigi, dzesināti vai sasaldēti 1 
02081011 Gaļa un subprodukti, trušu (mājas), svaigi vai dzesināti 1 
02081019 Gaļa un subprodukti, trušu (mājas), sasaldēti 1 
02081090 Gaļa un subprodukti, trušu vai zaķu, svaigi, dzesināti vai sasaldēti, pārējie 1 
02083000 Gaļa un subprodukti, primātu, svaigi, dzesināti vai sasaldēti  1 
02084000 Gaļa un subprodukti: vaļu, delfīnu un cūkdelfīnu (vaļveidīgo kārtas zīdītāju); lamantīnu un jūrasgovju 

(jūrassirēnu kārtas zīdītāju) 
1 

02084010 Gaļa un subprodukti, vaļu, svaigi, dzesināti vai saldēti 1 
02084090 Gaļa un subprodukti, delfīnu un cūkdelfīnu, lamantīnu un jūrasgovju 1 
02085000 Gaļa un subprodukti, rāpuļu (ieskaitot čūskas un jūras bruņurupučus), svaiga, dzesināta vai sasaldēta 1 
02089000 Gaļa un subprodukti, pārējie 1 
02089010 Gaļa un subprodukti, baložu (mājas), svaigi, dzesināti vai sasaldēti 1 
02089020 Gaļa un subprodukti, paipalu, svaigi, dzesināti vai sasaldēti 1 
02089040 Gaļa un subprodukti, medījumu, pārējie, svaigi, dzesināti vai saldēti 1 
02089055 Gaļa un subprodukti, roņu, svaigi, dzesināti vai sasaldēti  1 
02089060 Gaļa un subprodukti, ziemeļbriežu, svaigi, dzesināti vai sasaldēti 1 
02089070 Varžu kājiņas, svaigas, dzesinātas vai sasaldētas 1 
02089095 Gaļa un subprodukti, svaigi, dzesināti vai sasaldēti, pārējie 1 
0209 Cūku un mājputnu tauki (bez liesuma), nepārstrādāti un nekausēti, svaigi, dzesināti, sasaldēti, 

sālīti, sālījumā, žāvēti vai kūpināti 
1 

02090011 Cūku speķis, svaigs, dzesināts, sasaldēts, sālīts vai sālījumā  1 
02090019 Cūku speķis, žāvēts vai kūpināts  1 
02090030 Tauki, cūku, izņemot apakšpozīcijā 0209 00 11 vai 0209 00 19 minētos  1 
02090090 Tauki, mājputnu, nekausēti, svaigi, dzesināti, saldēti, sālīti, sālījumā, žāvēti, kūpināti 1 
0210 Gaļa un gaļas subprodukti, sālīti, sālījumā, žāvēti vai kūpināti; gaļas vai gaļas subproduktu 

smalkā vai rupjā maluma milti 
1 

02101100 Šķiņķi, cūku, pleči un to izcirtņi, ar kauliem, sālīti, sālījumā, žāvēti vai kūpināti 1 
02101111 Šķiņķi, cūku (mājas), to izcirtņi, ar kauliem, sālīti vai sālījumā 1 
02101119 Pleči un to izcirtņi, cūku (mājas), ar kauliem, sālīti vai sālījumā 1 
02101131 Šķiņķi, cūku (mājas) un to izcirtņi, ar kauliem, žāvēti vai kūpināti 1 
02101139 Pleči un to izcirtņi, cūku (mājas), ar kauliem, žāvēti vai kūpināti 1 



 65

Kods Nosaukums VTT 
klase

02101190 Šķiņķi, cūku, pleči un to izcirtņi, ar kauliem, žāvēti vai kūpināti, pārējie 1 
02101200 Vēderdaļas (cauraugušās), cūku un to izcirtņi, sālīti, sālījumā, žāvēti vai kūpināti  1 
02101211 Vēderdaļas (cauraugušās), cūku (mājas) un to izcirtņi, sālīti vai sālījumā 1 
02101219 Vēderdaļas (cauraugušās), cūku (mājas) un to izcirtņi, žāvēti vai kūpināti 1 
02101290 Vēderdaļas (cauraugušās), cūku un to izcirtņi sālīti, sālījumā, žāvēti vai kūpināti, pārējie 1 
02101900 Cūkgaļa, sālīta, sālījumā, žāvēta vai kūpināta, pārējie izcirtņi 1 
02101910 Cūkgaļa: bekona sāni vai pusliemeņi bez šķiņķa (spenseri), sālīti vai sālījumā  1 
02101920 Cūkgaļa (mājas cūku): 3/4 pusliemeņi vai viduči, sālīti vai sālījumā 1 
02101930 Cūkgaļa (mājas cūku): priekšējās daļas un to izcirtņi, sālīti vai sālījumā  1 
02101940 Cūkgaļa (mājas cūku): muguras gabali un to izcirtņi, sālīti vai sālījumā  1 
02101950 Cūkgaļa (mājas cūku): pārējie izcirtņi, sālīti vai sālījumā, izņemot iepriekšminēto 1 
02101960 Cūkgaļa (mājas cūku): priekšējās daļas un to izcirtņi, žāvēti vai kūpināti  1 
02101970 Cūkgaļa (mājas cūku): muguras gabali un to izcirtņi, žāvēti vai kūpināti 1 
02101981 Cūkgaļa (mājas cūku): pārējie bezkaula izcirtņi, žāvēti vai kūpināti, izņemot iepriekšminēto 1 
02101989 Cūkgaļa (mājas cūku): pārējie neatkauloti izcirtņi, žāvēti vai kūpināti, izņemot iepriekšminēto 1 
02101990 Cūkgaļa: pārējie izcirtņi, sālīti, sālījumā, žāvēti vai kūpināti, izņemot iepriekšminēto 1 
02102000 Liellopu gaļa, sālīta, sālījumā, žāvēta vai kūpināta 1 
02102010 Liellopu gaļa, sālīta, sālījumā, žāvēta vai kūpināta, neatkaulota 1 
02102090 Liellopu gaļa, sālīta, sālījumā, žāvēta vai kūpināta, atkaulota 1 
02109100 Gaļa, primātu sālīta, sālījumā, žāvēta vai kūpināta 1 
02109200 Gaļa: vaļu, delfīnu un cūkdelfīnu (vaļveidīgo kārtas zīdītāju); lamantīnu un jūrasgovju (jūrassirēnu 

kārtas zīdītāju), sālīta, sālījumā, žāvēta vai kūpināta  
1 

02109300 Gaļa, rāpuļu (ieskaitot čūskas un bruņurupučus), sālīta, sālījumā, žāvēta vai kūpināta 1 
02109900 Gaļa un subprodukti (pārējo dzīvnieku), sālīta, sālījumā, žāvēta vai kūpināta  1 
02109910 Gaļa, zirgu sālīta, sālījumā, žāvēta vai kūpināta 1 
02109921 Aitu un kazu gaļa, sālīta, sālījumā, žāvēta vai kūpināta, neatkaulota 1 
02109929 Aitu un kazu gaļa, sālīta, sālījumā, žāvēta vai kūpināta, atkaulota  1 
02109931 Ziemeļbriežu gaļa, sālīta, sālījumā, žāvēta vai kūpināta 1 
02109939 Pārējo dzīvnieku gaļa, sālīta, sālījumā, žāvēta vai kūpināta 1 
02109941 Aknas, mājas cūku, sālītas, sālījumā, žāvētas vai kūpinātas 1 
02109949 Subprodukti, sālīti, sālījumā, žāvēti vai kūpināti, mājas cūku, pārējie 1 
02109951 Diafragmas biezā daļa un plānā daļa, liellopu , sālīta, sālījumā, žāvēta vai kūpināta 1 
02109959 Subprodukti, sālīti, sālījumā, žāvēti vai kūpināti, liellopu, pārējie 1 
02109960 Subprodukti, sālīti, sālījumā, žāvēti vai kūpināti, aitu un kazu  1 
02109971 Aknas, taukās, zosu vai pīļu, sālītas vai sālījumā 1 
02109979 Aknas, mājputnu, pārējās, sālītas vai sālījumā 1 
02109980 Subprodukti, sālīti, sālījumā, žāvēti vai kūpināti, citu dzīvnieku, izņemot iepriekšminēto  1 
02109990 Milti, gaļas vai gaļas subproduktu  1 
03 Zivis un vēžveidīgie, mīkstmieši un citi ūdens bezmugurkaulnieki   
0301 Zivis, dzīvas 1 
03011000 Zivis, dekoratīvas, dzīvas 1 
03011010 Zivis, dekoratīvas, saldūdens, dzīvas  1 
03011090 Zivis, dekoratīvas, jūras, dzīvas  1 
03019100 Foreles, dzīvas 1 
03019110 Foreles (Oncorhynchus apache un Oncorhynchus chrysogaster), dzīvas  1 
03019190 Foreles, pārējās, dzīvas 1 
03019200 Zuši, dzīvi 1 
03019300 Karpas, dzīvas 1 
03019400 Tunzivis, zilās (Thunnus thynnus), dzīvas 1 
03019500 Tunzivis, zilās (Thunnus maccoyii), dzīvas 1 
03019900 Zivis, pārējās, dzīvas, izņemot iepriekšminēto 1 
03019911 Laši: Klusā okeāna, Atlantijas un Donavas, dzīvi  1 
03019919 Zivis, pārējās, saldūdens, dzīvas, izņemot iepriekšminēto 1 
03019980 Zivis, jūras, dzīvas, pārējās 1 
0302 Zivis, svaigas vai dzesinātas, izņemot zivju fileju un pārējo zivju mīkstumu, kas minēts pozīcijā 

0304 
1 

03021100 Foreles, svaigas vai dzesinātas 1 
03021110 Foreles (Oncorhynchus apache un Oncorhynchus chrysogaster), svaigas vai dzesinātas 1 
03021120 Foreles (Oncorhynchus mykiss) ar galvām, žaunām un iekšām,ar svaru vairāk kā 1.2 kg katra, vai bez 1 



 66

Kods Nosaukums VTT 
klase 

galvām, žaunām un iekšām, ar svaru vairāk kā 1 kg katra, svaigas vai dzesinātas 
03021180 Foreles, svaigas vai dzesētas, pārējās 1 
03021200 Laši: Klusā okeāna, Atlantijas un Donavas, svaigi vai dzesināti 1 
03021900 Lašu dzimtas zivis, pārējās, svaigas vai dzesinātas 1 
03022100 Paltusi, svaigi vai dzesināti 1 
03022110 Paltusi, melnie jeb Grenlandes, svaigi vai dzesināti 1 
03022130 Paltusi, Atlantijas, svaigi vai dzesināti 1 
03022190 Paltusi, Klusā okeāna, svaigi vai dzesināti 1 
03022200 Jūras zeltplekstes, svaigas vai dzesinātas 1 
03022300 Jūrasmēles, svaigas vai dzesinātas 1 
03022900 Zivis plekstveidīgās, pārējās, svaigas vai dzesinātas 1 
03022910 Megrimi, svaigi vai dzesināti 1 
03022990 Zivis, plekstveidīgās, pārējās, svaigas vai dzesinātas, izņemot iepriekšminēto 1 
03023100 Tunzivis, garspuru, svaigas vai dzesinātas 1 
03023110 Tunzivis, garspuru, svaigas vai dzesinātas, pozīcijas 1604 izstrādājumu rūpnieciskai ražošanai 1 
03023190 Tunzivis, garspuru, svaigas vai dzesinātas, citiem mērķiem 1 
03023200 Tunzivis, dzeltenspuru, svaigas vai dzesinātas 1 
03023210 Tunzivis, dzeltenspuru, svaigas vai dzesinātas, pozīcijas 1604 izstrādājumu rūpnieciskai ražošanai  1 
03023290 Tunzivis, dzeltenspuru, svaigas vai dzesinātas, citiem mērķiem 1 
03023300 Tunzivis, svītrainās, svaigas vai dzesinātas 1 
03023310 Tunzivis, svītrainās, svaigas vai dzesinātas, pozīcijas 1604 izstrādājumu rūpnieciskai ražošanai 1 
03023390 Tunzivis, svītrainās, svaigas vai dzesinātas, citiem mērķiem 1 
03023400 Tunzivis, lielacu, svaigas vai dzesinātas 1 
03023410 Tunzivis, lielacu, svaigas vai dzesinātas, pozīcijas 1604 izstrādājumu rūpnieciskai ražošanai 1 
03023490 Tunzivis, lielacu, svaigas vai dzesinātas, citiem mērķiem 1 
03023500 Tunzivis, zilās, svaigas vai dzesinātas 1 
03023510 Tunzivis, zilās, svaigas vai dzesinātas, pozīcijas 1604 izstrādājumu rūpnieciskai ražošanai  1 
03023590 Tunzivis, zilās, svaigas vai dzesinātas, citiem mērķiem 1 
03023600 Tunzivis, dienvidu, svaigas vai dzesinātas 1 
03023610 Tunzivis, dienvidu, svaigas vai dzesinātas, pozīcijas 1604 izstrādājumu rūpnieciskai ražošanai 1 
03023690 Tunzivis, dienvidu, svaigas vai dzesinātas, citiem mērķiem 1 
03023900 Tunzivis, pārējās, svaigas vai dzesinātas, izņemot iepriekšminēto 1 
03023910 Tunzivis, pārējās, svaigas vai dzesinātas, pozīcijas 1604 izstrādājumu rūpnieciskai ražošanai 1 
03023990 Tunzivis, pārējās, svaigas vai dzesinātas, citiem mērķiem 1 
03024000 Siļķes, izņemot to aknas, ikrus un pieņus, svaigas vai dzesinātas 1 
03025000 Mencas, izņemot to aknas, ikrus un pieņus, svaigas vai dzesinātas 1 
03025010 Mencas, (Gadus morhua), svaigas vai dzesinātas 1 
03025090 Mencas, citādas, svaigas vai dzesinātas 1 
03026100 Sardīnes, sardinellas, brētliņas, svaigas vai dzesinātas 1 
03026110 Sardīnes (Sardina pilchardus), svaigas vai dzesinātas  1 
03026130 Sardīnes (ivasi) (Sardinops), sardinellas (Sardinella spp.), svaigas vai dzesinātas  1 
03026180 Brētliņas, svaigas vai dzesinātas  1 
03026200 Pikšas, svaigas vai dzesinātas  1 
03026300 Saidas, svaigas vai dzesinātas  1 
03026400 Makreles, svaigas vai dzesinātas  1 
03026500 Haizivis, svaigas vai dzesinātas  1 
03026520 Haizivis, dzelkņu, svaigas vai dzesinātas  1 
03026550 Haizivis, kaķu, svaigas vai dzesinātas  1 
03026590 Haizivis, pārējās, svaigas vai dzesinātas  1 
03026600 Zuši, svaigi vai dzesināti  1 
03026700 Zobenzivis, svaigas vai dzesinātas 1 
03026800 Ilkņzivis, svaigas vai dzesinātas 1 
03026900 Zivis, pārējās, svaigas vai dzesinātas  1 
03026911 Karpas, svaigas vai dzesinātas  1 
03026919 Zivis, saldūdens, pārējās, svaigas vai dzesinātas  1 
03026921 Zivis, mazās tunzivis (Euthynnus), izņemot apakšpozīcijā 0302 33 minētās, svaigas vai dzesinātas, 

pozīcijas 1604 izstrādājumu rūpnieciskai ražošanai 
1 

03026925 Zivis, mazās tunzivis (Euthynnus), izņemot apakšpozīcijā 0302 33 minētās, svaigas vai dzesinātas, 
citiem mērķiem 

1 



 67

Kods Nosaukums VTT 
klase

03026931 Sarkanasari (Sebastes marinus), svaigi vai dzesināti 1 
03026933 Sarkanasari, citu veidu, svaigi vai dzesināti 1 
03026935 Zivis, polārmencas, svaigas vai dzesinātas 1 
03026941 Merlangi, svaigi vai dzesināti 1 
03026945 Jūras līdakas, svaigas vai dzesinātas 1 
03026951 Mintaji un pollaki, svaigi vai dzesināti 1 
03026955 Anšovi, svaigi vai dzesināti 1 
03026961 Zobaines, svaigas vai dzesinātas 1 
03026966 Merlūzas, Dienvidāfrikas (Kapzemes) un Namībijas (dziļūdens), svaigas vai dzesinātas 1 
03026967 Merlūzas, Jaunzēlandes, svaigas vai dzesinātas 1 
03026968 Merlūzas, citu veidu, svaigas vai dzesinātas 1 
03026969 Heki (Urophycis spp.), svaigi vai dzesināti  1 
03026975 Jūras plauži, parastie, svaigi vai dzesināti  1 
03026981 Jūrasvelni, svaigi vai dzesināti  1 
03026985 Putasu, svaigi vai dzesināti  1 
03026986 Putasu, dienvidu, svaigi vai dzesināti  1 
03026991 Stavridas, svaigas vai dzesinātas  1 
03026992 Melnie kongriji, svaigi vai dzesināti  1 
03026994 Labraki, svaigi vai dzesināti  1 
03026995 Zeltainās jūraskarūsas, svaigas vai dzesinātas  1 
03026999 Zivis, jūras, pārējās, svaigas vai dzesinātas, izņemot iepriekšminēto  1 
03027000 Zivju aknas, ikri un pieņi, svaigi vai dzesināti 1 
0303 Saldētas zivis, izņemot zivju fileju un citu zivju mīkstumu, kas minēts pozīcijā 0304 1 
03031100 Laši, zilmuguras, saldēti  1 
03031900 Lašu dzimtas pārējās zivis, saldētas 1 
03032100 Foreles, saldētas  1 
03032110 Foreles (Oncorhynchus apache un Oncorhynchus chrysogaster), saldētas 1 
03032120 Foreles (Oncorhynchus mykiss) ar galvām, žaunām un ķidām,ar svaru vairāk kā 1.2 kg katra, vai bez 

galvām, žaunām un ķidām, ar svaru vairāk kā 1 kg katra, saldētas 
1 

03032180 Foreles, saldētas, pārējās 1 
03032200 Laši, Atlantijas, un laši, Donavas, saldēti 1 
03032900 Lašu dzimtas pārējās zivis, saldētas 1 
03033100 Paltusi, saldēti 1 
03033110 Paltusi, melnie jeb Grenlandes, saldēti 1 
03033130 Paltusi, Atlantijas, saldēti 1 
03033190 Paltusi, Klusā okeāna, saldēti  1 
03033200 Jūras zeltplekstes (Pleuronectessa), saldētas 1 
03033300 Jūrasmēles, saldētas  1 
03033900 Plekstveidīgās pārējās zivis, saldētas 1 
03033910 Plekstes (Platichthys flesus), saldētas  1 
03033930 Zivis, Rhombosolea ģints, saldētas  1 
03033970 Plekstveidīgās zivis, citu sugu, saldētas 1 
03034100 Tunzivis, garspuru, saldētas 1 
03034111 Tunzivis, garspuru, saldētas, veselas, pozīcijas 1604 izstrādājumu rūpnieciskai ražošanai 1 
03034113 Tunzivis, garspuru, saldētas, bez žaunām un ķidām, pozīcijas 1604 izstrādājumu rūpnieciskai 

ražošanai 
1 

03034119 Tunzivis, garspuru, saldētas, citas pirmapstrādes (piemēram, bez galvām), pozīcijas 1604 
izstrādājumu rūpnieciskai ražošanai 

1 

03034190 Tunzivis vai svītrainās tunzivis, citādas, saldētas 1 
03034200 Tunzivis, dzeltenspuru, saldētas 1 
03034212 Tunzivis, dzeltenspuru, saldētas, veselas, kas katra sver vairāk par 10 kg, pozīcijas 1604 izstrādājumu 

rūpnieciskai ražošanai 
1 

03034218 Tunzivis, dzeltenspuru, pārējās, saldētas, veselas, pozīcijas 1604 izstrādājumu rūpnieciskai ražošanai 1 
03034232 Tunzivis, dzeltenspuru, saldētas, bez žaunām un ķidām, kas katra sver vairāk par 10 kg, pozīcijas 

1604 izstrādājumu rūpnieciskai ražošanai 
1 

03034238 Tunzivis dzeltenspuru, saldētas, bez žaunām un ķidām, pārējās, pozīcijas 1604 izstrādājumu 
rūpnieciskai ražošanai 

1 

03034252 Tunzivis, dzeltenspuru, saldētas, citas pirmapstrādes (piemēram, bez galvām), kas katra sver vairāk 
par 10 kg, pozīcijas 1604 izstrādājumu rūpnieciskai ražošanai 

1 

03034258 Tunzivis, dzeltenspuru, saldētas, citas pirmapstrādes (piemēram, bez galvām), pārējās, pozīcijas 1604 1 



 68

Kods Nosaukums VTT 
klase 

izstrādājumu rūpnieciskai ražošanai 
03034290 Tunzivis, dzeltenspuru, saldētas, citiem mērķiem 1 
03034300 Tunzivis, svītrainās, saldētas 1 
03034311 Tunzivis, svītrainās, saldētas,veselas, pozīcijas 1604 izstrādājumu rūpnieciskai ražošanai 1 
03034313 Tunzivis, svītrainās, saldētas, bez žaunām un ķidām, pozīcijas 1604 izstrādājumu rūpnieciskai 

ražošanai 
1 

03034319 Tunzivis, svītrainās, saldētas, citas pirmapstrādes (piemēram, bez galvām), pozīcijas 1604 
izstrādājumu rūpnieciskai ražošanai 

1 

03034390 Tunzivis, svītrainās, saldētas, citiem mērķiem 1 
03034400 Tunzivis, lielacu, saldētas  1 
03034411 Tunzivis, lielacu, saldētas,veselas, pozīcijas 1604 izstrādājumu rūpnieciskai ražošanai 1 
03034413 Tunzivis, lielacu, saldētas, bez žaunām un ķidām, pozīcijas 1604 izstrādājumu rūpnieciskai ražošanai 1 
03034419 Tunzivis, lielacu, saldētas, citas pirmapstrādes (piemēram, bez galvām), pozīcijas 1604 izstrādājumu 

rūpnieciskai ražošanai 
1 

03034490 Tunzivis, lielacu, saldētas, citiem mērķiem 1 
03034500 Tunzivis, zilās, saldētas  1 
03034511 Tunzivis, zilās, saldētas, veselas, pozīcijas 1604 izstrādājumu rūpnieciskai ražošanai 1 
03034513 Tunzivis, zilās, saldētas, bez žaunām un ķidām, pozīcijas 1604 izstrādājumu rūpnieciskai ražošanai 1 
03034519 Tunzivis, zilās, saldētas, citas pirmapstrādes (piemēram, bez galvām), pozīcijas 1604 izstrādājumu 

rūpnieciskai ražošanai 
1 

03034590 Tunzivis, zilās, saldētas, citiem mērķiem 1 
03034600 Tunzivis, dienvidu, saldētas  1 
03034611 Tunzivis, dienvidu, saldētas, veselas, pozīcijas 1604 izstrādājumu rūpnieciskai ražošanai 1 
03034613 Tunzivis, dienvidu, saldētas, bez žaunām un ķidām, pozīcijas 1604 izstrādājumu rūpnieciskai 

ražošanai 
1 

03034619 Tunzivis, dienvidu, saldētas, citas pirmapstrādes (piemēram, bez galvām), pozīcijas 1604 
izstrādājumu rūpnieciskai ražošanai 

1 

03034690 Tunzivis, dienvidu, saldētas, citiem mērķiem 1 
03034900 Tunzivis vai svītrainās tunzivis, saldētas, pārējās 1 
03034931 Tunzivis vai svītrainās tunzivis, saldētas, pārējās, veselas, pozīcijas 1604 izstrādājumu rūpnieciskai 

ražošanai 
1 

03034933 Tunzivis vai svītrainās tunzivis, saldētas, pārējās, bez žaunām un ķidām, pozīcijas 1604 izstrādājumu 
rūpnieciskai ražošanai 

1 

03034939 Tunzivis vai svītrainās tunzivis, saldētas, pārējās, citas pirmapstrādes (piemēram, bez galvām), 
pozīcijas 1604 izstrādājumu rūpnieciskai ražošanai  

1 

03034980 Tunzivis vai svītrainās tunzivis, saldētas, pārējās, citiem mērķiem 1 
03035100 Siļķes (Clupea Harengus, Clupea pallasii), izņemot to aknas, ikrus un pieņus, saldētas 1 
03035200 Mencas (Gadus morhua, Gadus ogac, Gadus macrocephalus), izņemot to aknas, ikrus un pieņus, 

saldētas 
1 

03035210 Mencas (Gadus morhua), izņemot to aknas, ikrus un pieņus, saldētas 1 
03035230 Mencas (Gadus ogac), izņemot to aknas, ikrus un pieņus, saldētas 1 
03035290 Mencas (Gadus macrocephalus), izņemot to aknas, ikrus un pieņus, saldētas 1 
03036100 Zobenzivis (Xiphias gladius), saldētas 1 
03036200 Ilkņzivis (Dissostichus spp.), saldētas 1 
03037100 Sardīnes (Sardina pilchardus), sardinellas, brētliņas, saldētas 1 
03037110 Sardīnes (Sardina pilchardus), saldētas  1 
03037130 Sardīnes (Sardinops), sardinellas (Sardinella spp.), saldētas 1 
03037180 Brētliņas, saldētas  1 
03037200 Pikšas, saldētas  1 
03037300 Saidas, saldētas  1 
03037400 Makreles, saldētas 1 
03037430 Makreles, (Scomber scombrus, Scomber japonicus), saldētas 1 
03037490 Makreles, (Scomber australasicus), saldētas  1 
03037500 Haizivis, dzeloņu, un citas haizivis, saldētas 1 
03037520 Haizivis, dzelkņu, saldētas 1 
03037550 Haizivis, kaķu (Scyliorhinus spp.), saldētas  1 
03037590 Haizivis, pārējās, saldētas  1 
03037600 Zuši, saldēti  1 
03037700 Labraki, saldēti 1 
03037800 Merlūzas un heki, saldēti 1 
03037811 Merlūzas, Dienvidāfrikas (Kapzemes) un Namībijas (dziļūdens), saldētas 1 



 69

Kods Nosaukums VTT 
klase

03037812 Merlūzas, Argentīnas (Patagonijas), saldētas 1 
03037813 Merlūzas, Jaunzēlandes, saldētas 1 
03037819 Merlūzas, pārējās, saldētas 1 
03037890 Heki, Urophycis spp., saldēti 1 
03037900 Zivis, pārējās, saldētas 1 
03037911 Karpas, saldūdens, saldētas 1 
03037919 Zivis, saldūdens pārējās, saldētas 1 
03037921 Tunzivis, mazās (Euthynnus), saldētas, veselas, izņemot svītrainās tunzivis, kas minētas apakšpozīcijā 

0303 43, pozīcijas 1604 izstrādājumu rūpnieciskai ražošanai 
1 

03037923 Tunzivis, mazās (Euthynnus), saldētas, bez žaunām un ķidām, izņemot svītrainās tunzivis, kas 
minētas apakšpozīcijā 0303 43, pozīcijas 1604 izstrādājumu rūpnieciskai ražošanai  

1 

03037929 Tunzivis, mazās (Euthynnus), saldētas, citas pirmapstrādes (piemēram, bez galvām), izņemot 
svītrainās tunzivis, kas minētas apakšpozīcijā 0303 43, pozīcijas 1604 izstrādājumu rūpnieciskai 
ražošanai  

1 

03037931 Tunzivis, mazās (Euthynnus) pārējās, saldētas 1 
03037935 Sarkanasari (Sebastes marinus), saldēti  1 
03037937 Sarkanasari, citādi, saldēti 1 
03037941 Polārmencas (Boreogadus saida), saldētas 1 
03037945 Merlangi, saldēti 1 
03037951 Jūras līdakas, saldētas 1 
03037955 Mintaji un pollaki, saldēti 1 
03037958 Pelamīdas, parastās (Orcynopsis unicolor), saldētas 1 
03037965 Anšovi, saldēti 1 
03037971 Zobaines, parastās, saldētas 1 
03037975 Jūras plauži, parastie, saldēti 1 
03037981 Jūrasvelni, saldēti 1 
03037983 Putasu, saldēti 1 
03037985 Putasu, dienvidu, saldēti  1 
03037991 Stavridas, saldētas 1 
03037992 Makruroni, zilie, saldēti 1 
03037993 Melnie kongriji, saldēti 1 
03037994 Zivis sugu Pelotreis flavilatus vai Peltorhamphus navaezealandiae, saldētas 1 
03037998 Zivis, jūras, pārējās, saldētas 1 
03038000 Aknas, ikri un pieņi zivju, saldēti 1 
03038010 Ikri un pieņi, zivju, saldēti, dezoksiribonukleīnskābes vai protamīna sulfāta ražošanai 1 
03038090 Aknas, ikri un pieņi, zivju, saldēti, citiem mērķiem 1 
0304 Fileja, zivju un cita zivju gaļa (malta vai nemalta), svaiga, dzesināta vai saldēta  1 
03041100 Gaļa, zobenzivju (Hiphias gladius), svaiga vai dzesēta 1 
03041110 Fileja, zobenzivju (Hiphias gladius), svaiga vai dzesēta 1 
03041190 Gaļa, zobenzivju (Hiphias gladius), pārējā, svaiga vai dzesēta 1 
03041200 Gaļa, ilkņzivju (Dissostichus spp.), svaiga vai dzesināta 1 
03041210 Fileja, ilkņzivju (Dissostichus spp.), svaiga vai dzesināta 1 
03041290 Fileja, ilkņzivju (Dissostichus spp.), pārējā, svaiga vai dzesināta 1 
03041900 Gaļa, pārējo zivju, svaiga vai dzesināta 1 
03041913 Fileja, Klusā okeāna lašu, Atlantijas lašu un Donavas lašu, svaiga vai dzesināta 1 
03041915 Fileja, foreļu (Oncorhynchus mykiss), svarā vairāk kā 400 g. katra, svaiga vai dzesināta 1 
03041917 Fileja, foreļu, svaiga vai dzesināta, pārējā 1 
03041919 Fileja, pārējo saldūdens zivju, svaiga vai dzesināta 1 
03041931 Fileja, mencu un polārmencu (Boreogadus saida), svaiga vai dzesināta 1 
03041933 Fileja, saidu, svaiga vai dzesināta 1 
03041935 Fileja, sarkanasaru, svaiga vai dzesināta 1 
03041939 Fileja, pārējo zivju, svaiga vai dzesināta, izņemot iepriekšminēto 1 
03041991 Gaļa (arī malta), saldūdens zivju, pārējā, svaiga vai dzesināta 1 
03041997 Plētnes, siļķu, svaigas vai dzesinātas 1 
03041999 Gaļa (arī malta), citāda, pārējo zivju, svaiga vai dzesināta 1 
03042100 Fileja, zobenzivju (Xiphias gladius), saldēta 1 
03042200 Fileja, ilkņzivju (Dissostichus spp.), saldēta 1 
03042900 Fileja, zivju, saldēta, citu zivju veidu 1 
03042913 Fileja, Klusā okeāna lašu, Atlantijas lašu un Donavas lašu, saldēta 1 



 70

Kods Nosaukums VTT 
klase 

03042915 Fileja, foreļu, Oncorhynchus mykiss sugas, svarā vairāk kā 400 g. katra, saldēta 1 
03042917 Fileja, foreļu, saldēta, pārējā 1 
03042919 Fileja, pārējo saldūdens zivju, saldēta 1 
03042921 Fileja, Klusā okeāna mencu (Gadus macrocephalus), saldēta 1 
03042929 Fileja, pārējo mencu, saldēta 1 
03042931 Fileja, saidu, saldēta 1 
03042933 Fileja, pikšu, saldēta 1 
03042935 Fileja, sarkanasaru, Sebastes marinus sugas, saldēta 1 
03042939 Fileja, sarkanasaru, citu veidu, saldēta 1 
03042941 Fileja, merlangu, saldēta 1 
03042943 Fileja, jūras līdaku, saldēta 1 
03042945 Fileja, tunzivju (Euthynnus) un mazo tunzivju, saldēta 1 
03042951 Fileja, dienvidjūru makreļu (Scomber australasicus), saldēta 1 
03042953 Fileja, pārējo makreļu, saldēta 1 
03042955 Fileja, Dienvidāfrikas (Kapzemes) merlūzu un Namībijas (dziļūdens) merlūzu, saldēta 1 
03042956 Fileja, Argentīnas merlūzu, saldēta 1 
03042958 Fileja, citu sugu merlūzu, saldēta 1 
03042959 Fileja, heku, saldēta 1 
03042961 Fileja, dzeloņu haizivju, saldēta 1 
03042969 Fileja, citu haizivju, saldēta 1 
03042971 Fileja, jūras zeltplekstu, saldēta 1 
03042973 Fileja, plekstu, saldēta 1 
03042975 Fileja, siļķu, saldēta 1 
03042979 Fileja, megrimu, saldēta 1 
03042983 Fileja, jūrasvelnu, saldēta 1 
03042985 Fileja, mintaju, saldēta 1 
03042991 Fileja, zilo makruronu, saldēta 1 
03042999 Fileja, pārējo zivju, saldēta 1 
03049100 Gaļa, zobenzivju (Xiphias gladius), pārējā 1 
03049200 Gaļa, ilkņzivju (Dissostichus spp.), pārējā 1 
03049900 Gaļa (arī malta), zivju, pārējā, citu zivju veidu 1 
03049910 Gaļa (arī malta), surimi, pārējā, svaiga, dzesināta vai saldēta 1 
03049921 Gaļa (arī malta), saldūdens zivju, pārējā, svaiga, dzesināta vai saldēta 1 
03049923 Gaļa (arī malta), siļķu, pārējā, svaiga, dzesināta vai saldēta 1 
03049929 Gaļa (arī malta), sarkanasaru, pārējā, svaiga, dzesināta vai saldēta 1 
03049931 Gaļa (arī malta), mencu (Gadus macrocephalus), pārējā, svaiga, dzesināta vai saldēta 1 
03049933 Gaļa (arī malta), mencu (Gadus morhua), pārējā, svaiga, dzesināta vai saldēta 1 
03049939 Gaļa (arī malta), pārējo mencu, svaiga, dzesināta vai saldēta 1 
03049941 Gaļa (arī malta), saidu, pārējā, svaiga, dzesināta vai saldēta 1 
03049945 Gaļa (arī malta), pikšu, pārējā, svaiga, dzesināta vai saldēta 1 
03049951 Gaļa (arī malta), heka (Merluccius spp., Urophycis spp.), pārējā, svaiga, dzesināta vai saldēta 1 
03049955 Gaļa (arī malta), megrimu, pārējā, svaiga, dzesināta vai saldēta 1 
03049961 Gaļa (arī malta), jūras plaužu, pārējā, svaiga, dzesināta vai saldēta 1 
03049965 Gaļa (arī malta), jūrasvelnu, pārējā, svaiga, dzesināta vai saldēta 1 
03049971 Gaļa (arī malta), putasu, pārējā, svaiga, dzesināta vai saldēta 1 
03049975 Gaļa (arī malta), mintaju, pārējā, svaiga, dzesināta vai saldēta 1 
03049999 Gaļa (arī malta), zivju, pārējais, svaigs, dzesināts vai saldēts 1 
0305 Zivis, žāvētas, sālītas vai zivis sālījumā; kūpinātas vai termiski apstrādātas pirms kūpināšanas 

vai kūpināšanas procesā; zivju milti, smalkā un rupjā maluma, un granulas, kas derīgas 
lietošanai pārtikā 

1 

03051000 Zivju milti, smalkā un rupjā maluma, un granulas, kas derīgi lietošanai pārtikā 1 
03052000 Aknas, zivju, ikri un pieņi, žāvēti, kūpināti, sālīti vai sālījumā  1 
03053000 Fileja, zivju, žāvēta, sālīta vai sālījumā, bet ne kūpināta 1 
03053011 Fileja, Atlantijas mencu (Gadus morhuacephalus), žāvēta, sālīta vai sālījumā, bet ne kūpināta  1 
03053019 Fileja, mencu, pārējā, žāvēta, sālīta vai sālījumā, bet ne kūpināta 1 
03053030 Fileja, Klusā okeāna lašu, Atlantijas lašu un Donavas lašu, sālīta vai sālījumā, bet ne kūpināta 1 
03053050 Fileja, melno jeb Grenlandes paltusu, sālīta vai sālījumā, bet ne kūpināta 1 
03053090 Fileja, zivju, pārējā, sālīta vai sālījumā, bet ne kūpināta 1 
03054100 Laši: Klusā okeāna, Atlantijas, Donavas, kūpināti, ieskaitot fileju 1 



 71

Kods Nosaukums VTT 
klase

03054200 Siļķes, kūpinātas, ieskaitot fileju 1 
03054900 Zivis, kūpinātas, pārējās, ieskaitot fileju 1 
03054910 Paltusi, melnie jeb Grenlandes, kūpināti, ieskaitot fileju 1 
03054920 Paltusi, Atlantijas, kūpināti, ieskaitot fileju 1 
03054930 Makreles, kūpinātas, ieskaitot fileju 1 
03054945 Foreles, kūpinātas, ieskaitot fileju 1 
03054950 Zuši, kūpināti, ieskaitot fileju 1 
03054980 Zivis, kūpinātas, pārējās, ieskaitot fileju 1 
03055100 Mencas, žāvētas, arī sālītas vai nesālītas, bet ne kūpinātas 1 
03055110 Mencas, žāvētas, nesālītas 1 
03055190 Mencas, žāvētas, sālītas 1 
03055900 Zivis, pārējās, žāvētas, sālītas un nesālītas, bet ne kūpinātas 1 
03055911 Zivis, žāvētas, bet nesālītas 1 
03055919 Polārmencas, žāvētas, sālītas 1 
03055930 Siļķes, žāvētas, sālītas vai nesālītas, bet ne kūpinātas 1 
03055950 Anšovi, žāvēti, sālīti vai nesālīti, bet ne kūpināti 1 
03055970 Paltusi, Atlantijas, žāvēti, sālīti vai nesālīti, bet ne kūpināti 1 
03055980 Zivis, pārējās, žāvētas, sālītas vai nesālītas, bet ne kūpinātas, izņemot iepriekšminēto 1 
03056100 Siļķes, sālītas vai sālījumā 1 
03056200 Mencas, sālītas vai sālījumā 1 
03056300 Anšovi, sālīti vai sālījumā 1 
03056900 Zivis, pārējās, sālītas vai sālījumā 1 
03056910 Polārmencas (Boreogadus saida), sālītas vai sālījumā 1 
03056930 Paltusi, Atlantijas, sālīti vai sālījumā 1 
03056950 Laši: Klusā okeāna, Atlantijas, Donavas, sālīti vai sālījumā 1 
03056980 Zivis, pārējās, sālītas vai sālījumā, izņemot iepriekšminēto 1 
0306 Vēžveidīgie, dzīvi, svaigi, dzesināti, saldēti, žāvēti, sālīti vai sālījumā, čaulās vai bez tām; čaulās, 

termiski apstrādāti tvaicējot vai vārot ūdenī, dzesināti vai nedzesināti, saldēti, žāvēti, sālīti vai 
sālījumā; vēžveidīgo milti smalkā un rupjā maluma, un granulas, kas derīgas lietošanai pārtikā 

1 

03061100 Langusti, Eiropas un citi jūras vēži, saldēti 1 
03061110 Jūras vēžu (langustu) astes, saldētas 1 
03061190 Jūras vēžu (langustu) pārējās daļas, saldētas 1 
03061200 Omāri, saldēti 1 
03061210 Omāri, veseli, saldēti 1 
03061290 Omāri, pārējie, saldēti 1 
03061300 Garneles un ziemeļgarneles, saldētas 1 
03061310 Ziemeļgarneles (Pandalidae), saldētas 1 
03061330 Garneles (Crangon), saldētas 1 
03061340 Garneles dziļūdens rozā (Parapenaeus longirostris), saldētas 1 
03061350 Tīģergarneles (Penaeus), saldētas  1 
03061380 Garneles, pārējās, saldētas 1 
03061400 Krabji, saldēti 1 
03061410 Krabji (Paralithodes camchaticus, Chionoecetes spp. un Callinectes sapidus) saldēti  1 
03061430 Krabji, ēdamie (Cancer pagurus), saldēti 1 
03061490 Krabji, pārējie, saldēti 1 
03061900 Vēžveidīgie pārējie, ieskaitot vēžveidīgo miltus smalkā un rupjā maluma un granulas, kas derīgi 

lietošanai pārtikā 
1 

03061910 Vēži, saldūdens, saldēti 1 
03061930 Omāri, Norvēģijas, saldēti 1 
03061990 Vēžveidīgie, pārējie, saldēti 1 
03062100 Langusti un citi jūras vēži, nesaldēti 1 
03062200 Omāri (Homarus spp.), nesaldēti 1 
03062210 Omāri, dzīvi 1 
03062291 Omāri, citu sugu, veseli, nesaldēti 1 
03062299 Omāri, pārējie, nesaldēti, izņemot iepriekšminēto 1 
03062300 Garneles un ziemeļgarneles, nesaldētas 1 
03062310 Ziemeļgarneles (Pandalidae), nesaldētas 1 
03062331 Garneles (Crangon), svaigas, dzesinātas vai termiski apstrādātas, tvaicējot vai vārot ūdenī 1 
03062339 Garneles (Crangon), pārējās, nesaldētas 1 



 72

Kods Nosaukums VTT 
klase 

03062390 Garneles un ziemeļgarneles, pārējās, nesaldētas 1 
03062400 Krabji, nesaldēti 1 
03062430 Krabji, ēdamie (Cancer pagurus), nesaldēti 1 
03062480 Krabji, pārējie, nesaldēti 1 
03062900 Vēžveidīgie, pārējie, ieskaitot vēžveidīgo miltus, smalkā un rupjā maluma, un granulas, kas derīgi 

lietošanai pārtikā, nesaldēti 
1 

03062910 Vēži, saldūdens, nesaldēti 1 
03062930 Omāri, Norvēģijas, nesaldēti 1 
03062990 Vēžveidīgo milti, smalkā un rupjā maluma, un granulas, kas derīgi lietošanai pārtikā, nesaldēti 1 
0307 Mīkstmieši, dzīvi, svaigi, dzesināti, saldēti, žāvēti, sālīti vai sālījumā, čaulās vai bez tām; dzīvi, 

svaigi, dzesināti, saldēti, žāvēti, sālīti vai sālījumā ūdens bezmugurkaulnieki, izņemot 
vēžveidīgos un mīkstmiešus; ūdens bezmugurkaulnieku, izņemot vēžveidīgos, milti smalkā un 
rupjā maluma, un granulas, kas derīgas lietošanai pārtikā 

1 

03071000 Austeres, dzīvas, svaigas, dzesinātas, saldētas, žāvētas, sālītas vai sālījumā 1 
03071010 Austeres, dzīvas plakanās (Ostrea ģints), katra svarā (ieskaitot gliemežvākus) līdz 40 g 1 
03071090 Austeres, pārējās, svaigas, dzesinātas, saldētas, žāvētas, sālītas vai sālījumā 1 
03072100 Ķemmīšgliemenes, Pecten, Chlamys vai Placopecten ģints, ieskaitot karaliskās vēdekļgliemenes, 

dzīvas, svaigas, vai dzesinātas 
1 

03072900 Ķemmīšgliemenes, pārējās, dzīvas, svaigas, dzesinātas, saldētas, žāvētas, sālītas vai sālījumā 1 
03072910 Gliemenes, Svētceļnieku (Pecten maximus), saldētas 1 
03072990 Ķemmīšgliemenes, pārējās, izņemot svētceļnieku gliemenes, dzīvas, svaigas, dzesinātas, saldētas, 

žāvētas, sālītas vai sālījumā 
1 

03073100 Ēdamgliemenes, dzīvas, svaigas vai dzesinātas 1 
03073110 Ēdamgliemenes, Mytilus spp., dzīvas, svaigas vai dzesinātas 1 
03073190 Ēdamgliemenes, Perna spp., dzīvas, svaigas vai dzesinātas 1 
03073900 Ēdamgliemenes, pārējās, saldētas, žāvētas, sālītas vai sālījumā 1 
03073910 Ēdamgliemenes, Mytilus spp., saldētas, žāvētas, sālītas vai sālījumā 1 
03073990 Ēdamgliemenes, Perna spp., saldētas, žāvētas, sālītas vai sālījumā 1 
03074100 Sēpijas un kalmāri, dzīvi, svaigi vai dzesināti 1 
03074110 Sēpijas, dzīvas, svaigas vai dzesinātas 1 
03074191 Kalmāri, Loligo spp., Ommastrephes sagittatus, dzīvi, svaigi vai dzesināti 1 
03074199 Kalmāri, pārējie, dzīvi, svaigi vai dzesināti 1 
03074900 Sēpijas un kalmāri, pārējie 1 
03074901 Sēpijas, mazās (Sepiola rondeleti), saldētas 1 
03074911 Sēpijas, Sepiola spp., pārējās, saldētas 1 
03074918 Sēpijas, pārējās, saldētas 1 
03074931 Kalmāri, parastie (Loligo vulgaris), saldēti 1 
03074933 Kalmāri, garspuru (Loligo pealei), saldēti 1 
03074935 Kalmāri, Loligo patagonica, saldēti 1 
03074938 Kalmāri, Loligo spp., pārējie, saldēti 1 
03074951 Kalmāri, Ommastrephes sagittatus, saldēti 1 
03074959 Kalmāri, pārējie, saldēti 1 
03074971 Sēpijas (Sepia officinalis, Rossia macrosoma, Sepiola spp.), žāvētas, sālītas vai sālījumā 1 
03074991 Kalmāri (Loligo spp., Ommastrephes sagittatus), žāvēti, sālīti vai sālījumā 1 
03074999 Kalmāri, pārējie, žāvēti, sālīti vai sālījumā 1 
03075100 Astoņkāji, dzīvi, svaigi vai dzesināti 1 
03075900 Astoņkāji, pārējie 1 
03075910 Astoņkāji, saldēti 1 
03075990 Astoņkāji, izņemot dzīvus, svaigus, dzesinātus vai saldētus 1 
03076000 Gliemeži, kas nav jūras gliemeži  1 
03079100 Bezmugurkaulnieki, ūdens, pārējie, kas nav vēžveidīgie un mīkstmieši, dzīvi, svaigi vai dzesināti 1 
03079900 Bezmugurkaulnieki, ūdens, pārējie, kas nav vēžveidīgie un mīkstmieši, saldēti, žāvēti, salīti vai 

sālījumā 
1 

03079911 Mīkstmieši, Illex spp., saldēti  1 
03079913 Veneras, svītrotās, un citas cietgliemenes (Veneridae), saldētas 1 
03079915 Medūzas, saldētas 1 
03079918 Bezmugurkaulnieki, ūdens, pārējie, saldēti 1 
03079990 Bezmugurkaulnieki, ūdens, pārējie, kas nav vēžveidīgie un mīkstmieši, žāvēti, sālīti vai sālījumā; 

milti, smalkā un rupjā maluma, un granulas no pārējiem ūdens bezmugurkaulniekiem, kas derīgi 
lietošanai pārtikā 

1 



 73

Kods Nosaukums VTT 
klase

04 Piena produkti; putnu olas; dabiskais medus; dzīvnieku izcelsmes produkti, kas citur nav minēti 
vai iekļauti 

  

0401 Piens un krējums, neiebiezināts un bez cukura vai citu saldinātāju piedevām 1 
04011000 Piens un krējums, neiebiezināts, nesaldināts, kura tauku saturs nepārsniedz 1 % no svara 1 
04011010 Piens un krējums, neiebiezināts, nesaldināts, kura tauku saturs nepārsniedz 1 % no svara, tiešajā 

iepakojumā ar neto tilpumu līdz 2 litriem 
1 

04011090 Piens un krējums, neiebiezināts, nesaldināts, kura tauku saturs nepārsniedz 1 % no svara, pārējais 1 
04012000 Piens un krējums, neiebiezināts, nesaldināts, kura tauku saturs lielāks par 1 %, bet ne vairak par 6 % 

no svara 
1 

04012011 Piens un krējums, neiebiezināts, nesaldināts, kura tauku saturs nepārsniedz 3 % no svara, tiešajā 
iepakojumā ar neto tilpumu līdz 2 litriem 

1 

04012019 Piens un krējums, neiebiezināts, nesaldināts, kura tauku saturs nepārsniedz 3 % no svara, pārējais 1 
04012091 Piens un krējums, neiebiezināts, nesaldināts, kura tauku saturs pārsniedz 3 % no svara, sākotnējā 

iepakojumā ar neto tilpumu līdz 2 litriem 
1 

04012099 Piens un krējums, neiebiezināts, nesaldināts, kura tauku saturs pārsniedz 3 % no svara, pārējais 1 
04013000 Piens un krējums, neiebiezināts, nesaldināts, kura tauku saturs pārsniedz 6 % no svara 1 
04013011 Piens un krējums, neiebiezināts, nesaldināts, kura tauku saturs nepārsniedz 21 % no svara, sākotnējā 

iepakojumā ar neto tilpumu līdz 2 litriem 
1 

04013019 Piens un krējums, neiebiezināts, nesaldināts, kura tauku saturs nepārsniedz 21 % no svara, pārējais 1 
04013031 Piens un krējums, neiebiezināts, nesaldināts, kura tauku saturs lielāks par 21 %, bet ne vairāk par 45 

% no svara, sākotnējā iepakojumā ar neto tilpumu līdz 2 litriem 
1 

04013039 Piens un krējums, neiebiezināts, nesaldināts, kura tauku saturs lielāks par 21 %, bet ne vairak par 45 
% no svara, pārējais 

1 

04013091 Piens un krējums, neiebiezināts, nesaldināts, kura tauku saturs pārsniedz 45 % no svara, sākotnējā 
iepakojumā ar neto tilpumu līdz 2 litriem 

1 

04013099 Piens un krējums, neiebiezināts, nesaldināts, kura tauku saturs pārsniedz 45 % no svara, pārējais 1 
0402 Piens un krējums, iebiezināts vai ar cukura vai citu saldinātāju piedevām 1 
04021000 Piens un krējums, iebiezināts vai ar cukura vai citu saldinātāju piedevām, pulverī, granulās vai citādā 

cietā veidā, kura tauku saturs nepārsniedz 1,5 % no svara 
1 

04021011 Piens un krējums, iebiezināts, bez cukura vai citu saldinātāju piedevām, pulverī, granulās vai citādā 
cietā veidā kura tauku saturs nepārsniedz 1,5 % no svara, tiešajā iepakojumā ar neto masu līdz 2,5 kg 

1 

04021019 Piens un krējums, iebiezināts, bez cukura vai citu saldinātāju piedevām, pulverī, granulās vai citādā 
cietā veidā, kura tauku saturs nepārsniedz 1,5 % no svara, citā iepakojumā 

1 

04021091 Piens un krējums, iebiezināts vai ar cukura vai citu saldinātāju piedevām, pulverī, granulās vai citādā 
cietā veidā, kura tauku saturs nepārsniedz 1,5 % no svara, tiešajā iepakojumā ar neto masu līdz 2,5 kg 

1 

04021099 Piens un krējums, iebiezināts vai ar cukura vai citu saldinātāju piedevām, pulverī, granulās vai citādā 
cietā veidā kura tauku saturs nepārsniedz 1,5 % no svara, pārējais, izņemot augstākminētos 

1 

04022100 Piens un krējums, iebiezināts, bez cukura vai citu saldinātāju piedevām, pulverī, granulās vai citādos 
cietos veidos, kura tauku saturs lielāks par 1,5 % no svara  

1 

04022111 Piens un krējums, iebiezināts, bez cukura vai citu saldinātāju piedevām, pulverī, granulās vai citādos 
cietos veidos, kura tauku saturs nepārsniedz 27 % no svara, tiešajā iepakojumā ar neto masu līdz 2,5 
kg  

1 

04022117 Piens un krējums iebiezināts, bez cukura vai citu saldinātāju piedevām, pulverī, granulās vai citādos 
cietos veidos, kura tauku saturs nepārsniedz 11 % no svara  

1 

04022119 Piens un krējums, iebiezināts, bez cukura vai citu saldinātāju piedevām, pulverī, granulās vai citādos 
cietos veidos, kura tauku saturs lielāks par 11 %, bet ne vairāk par 27 % no svara  

1 

04022191 Piens un krējums, iebiezināts, bez cukura vai citu saldinātāju piedevām, pulverī, granulās vai citādos 
cietos veidos, kura tauku saturs lielāks par 27 % no svara, tiešajā iepakojumā ar neto masu līdz 2,5 kg 

1 

04022199 Piens un krējums, iebiezināts, bez cukura vai citu saldinātāju piedevām, pulverī, granulās vai citādos 
cietos veidos, kura tauku saturs lielāks par 27 % no svara, pārējais  

1 

04022900 Piens un krējums, iebiezināts, pulverī, granulās vai citādos cietos veidos, kura tauku saturs lielāks par 
1,5 % no svara, pārējais 

1 

04022911 Piens, specializētais zīdaiņiem, hermētiskā iepakojumā ar neto masu līdz 500 g, ar tauku saturu līdz 
10 %, bet ne vairāk par 27 % no svara 

1 

04022915 Piens un krējums, iebiezināts, pulverī, granulās vai citādos cietos veidos, kura tauku saturs 
nepārsniedz 27 % no svara, tiešajā iepakojumā ar neto masu līdz 2,5 kg 

1 

04022919 Piens un krējums, iebiezināts, pulverī, granulās vai citādos cietos veidos, kura tauku saturs 
nepārsniedz 27 % no svara, pārējais, izņemot iepriekšminēto 

1 

04022991 Piens un krējums, iebiezināts, pulverī, granulās vai citādos cietos veidos, kura tauku saturs lielāks par 
27 % no svara, tiešajā iepakojumā ar neto masu līdz 2,5 kg 

1 

04022999 Piens un krējums, iebiezināts, pulverī, granulās vai citādos cietos veidos, kura tauku saturs lielāks par 
27 % no svara, pārējais, izņemot iepriekšminēto 

1 

04029100 Piens un krējums, iebiezināts, bez cukura vai citu saldinātāju piedevām, pārējais 1 
04029111 Piens un krējums, iebiezināts, bez cukura vai citu saldinātāju piedevām, pārējais, kura tauku saturs 1 



 74

Kods Nosaukums VTT 
klase 

nepārsniedz 8 % no svara, tiešajā iepakojumā ar neto masu līdz 2,5 kg 
04029119 Piens un krējums, iebiezināts, bez cukura vai citu saldinātāju piedevām, pārējais, kura tauku saturs 

nepārsniedz 8 % no svara, citādā iepakojumā 
1 

04029131 Piens un krējums, iebiezināts, bez cukura vai citu saldinātāju piedevām, pārējais, kura tauku saturs 
lielāks par 8 %, bet nepārsniedz 10 % no svara, tiešajā iepakojumā ar neto masu līdz 2,5 kg 

1 

04029139 Piens un krējums, iebiezināts, bez cukura vai citu saldinātāju piedevām, pārējais, kura tauku saturs 
lielāks par 8 %, bet nepārsniedz 10 % no svara, citādā iepakojumā 

1 

04029151 Piens un krējums, iebiezināts, bez cukura vai citu saldinātāju piedevām, pārējais, kura tauku saturs 
lielāks par 10 %, bet nepārsniedz 45 % no svara, tiešajā iepakojumā ar neto masu līdz 2,5 kg 

1 

04029159 Piens un krējums, iebiezināts, bez cukura vai citu saldinātāju piedevām, pārējais, kura tauku saturs 
lielāks par 10 %, bet nepārsniedz 45 % no svara, citādā iepakojumā 

1 

04029191 Piens un krējums, iebiezināts, bez cukura vai citu saldinātāju piedevām, pārējais, kura tauku saturs 
lielāks par 45 % no svara, tiešajā iepakojumā ar neto masu līdz 2,5 kg 

1 

04029199 Piens un krējums, iebiezināts, bez cukura vai citu saldinātāju piedevām, pārējais, kura tauku saturs 
lielāks par 45 % no svara, citādā iepakojumā 

1 

04029900 Piens un krējums, iebiezināts, ar cukura vai citu saldinātāju piedevām, citādā iepakojumā 1 
04029911 Piens un krējums, iebiezināts, ar cukura vai citu saldinātāju piedevām, pārējais, kura tauku saturs 

nepārsniedz 9,5 % no svara, tiešajā iepakojumā ar neto masu līdz 2,5 kg 
1 

04029919 Piens un krējums, iebiezināts, ar cukura vai citu saldinātāju piedevām, pārējais, kura tauku saturs 
nepārsniedz 9,5 % no svara, citādā iepakojumā 

1 

04029931 Piens un krējums, iebiezināts, ar cukura vai citu saldinātāju piedevām, pārējais, kura tauku saturs 
lielāks par 9,5 %, bet nepārsniedz 45 % no svara, tiešajā iepakojumā ar neto masu līdz 2,5 kg 

1 

04029939 Piens un krējums, iebiezināts, ar cukura vai citu saldinātāju piedevām, pārējais, kura tauku saturs 
lielāks par 9,5 %, bet nepārsniedz 45 % no svara, citādā iepakojumā 

1 

04029991 Piens un krējums, iebiezināts, ar cukura vai citu saldinātāju piedevām, pārējais, kura tauku saturs 
lielāks par 45 % no svara, tiešajā iepakojumā ar neto masu līdz 2,5 kg 

1 

04029999 Piens un krējums, iebiezināts, nesaldināts, kura tauku saturs lilāks par 45 % no svara, citādā 
iepakojumā 

1 

0403 Paniņas, rūgušpiens un krējums, jogurts, kefīrs un citi fermentēti vai skābpiena produkti, 
iebiezināti vi neiebiezināti, ar vai bez cukura vai citu saldinātāju piedevu, aromatizēti vai 
nearomatizēti, ar vai bez augļu, riekstu vai kakao piedevām 

1 

04031000 Jogurts 1 
04031011 Jogurts, nearomatizēts un bez augļu, riekstu vai kakao piedevām, nesaldināts, kura tauku saturs 

nepārsniedz 3 %  
1 

04031013 Jogurts, nearomatizēts un bez augļu, riekstu vai kakao piedevām, nesaldināts, kura tauku saturs 
pārsniedz 3 %, bet nepārsniedz 6 %  

1 

04031019 Jogurts, nearomatizēts un bez augļu, riekstu vai kakao piedevām, nesaldināts, kura tauku saturs 
pārsniedz 6 %  

1 

04031031 Jogurts, nearomatizēts un bez augļu, riekstu vai kakao piedevām, pārējais, kura tauku saturs 
nepārsniedz 3 %  

1 

04031033 Jogurts, nearomatizēts un bez augļu, riekstu vai kakao piedevām, pārējais, kura tauku saturs pārsniedz 
3 %, bet nepārsniedz 6 %  

1 

04031039 Jogurti, nearomatizēti un bez augļu, riekstu vai kakao piedevām, pārējie, kura tauku saturs pārsniedz 
6 %  

1 

04031051 Jogurti, aromatizēti vai ar augļu, riekstu vai kakao piedevām, pulverī, granulās vai citādā cietā veidā, 
kuru piena tauku saturs nepārsniedz 1,5 %  

1 

04031053 Jogurti, aromatizēti vai ar augļu, riekstu vai kakao piedevām, pulverī, granulās vai citādā cietā veidā, 
kuru piena tauku saturs pārsniedz 1,5 %, bet nepārsniedz 27 %  

1 

04031059 Jogurti, aromatizēti vai ar augļu, riekstu vai kakao piedevām, pulverī, granulās vai citādā cietā veidā, 
kuru piena tauku saturs pārsniedz 27 %  

1 

04031091 Jogurti, pārējie, aromatizēti vai ar augļu, riekstu vai kakao piedevām, kuru piena tauku saturs 
nepārsniedz 3 %  

1 

04031093 Jogurti, pārējie, aromatizēti vai ar augļu, riekstu vai kakao piedevām, kuru piena tauku saturs 
pārsniedz 3 %, bet nepārsniedz 6 %  

1 

04031099 Jogurti, pārējie, aromatizēti vai ar augļu, riekstu vai kakao piedevām, kuru piena tauku saturs 
pārsniedz 6 %  

1 

04039000 Paniņas, rūgušpiens un krējums, kefīrs un citi fermentēti vai skābpiena produkti, iebiezināti vai 
neiebiezināti, saldināti vai nesaldināti, ar aromatizētāju piedevu vai bez tās 

1 

04039011 Paniņas, rūgušpiens un krējums, kefīrs un citi fermentēti vai skābpiena produkti, iebiezināti vai 
neiebiezināti, nesaldināti, nearomatizēti, bez augļiem, riekstiem vai kakao, pulverī, granulās vai 
citādā cietā veidā, kuru tauku saturs nepārsniedz 1,5 % no svara 

1 

04039013 Paniņas, rūgušpiens un krējums, kefīrs un citi fermentēti vai skābpiena produkti, iebiezināti vai 
neiebiezināti, nesaldināti, nearomatizēti, bez augļiem, riekstiem vai kakao, pulverī, granulās vai 
citādā cietā veidā, kuru tauku saturs pārsniedz 1,5 %, bet nepārsniedz 27 % no svara  

1 

04039019 Paniņas, rūgušpiens un krējums, kefīrs un citi fermentēti vai skābpiena produkti, iebiezināti vai 1 



 75

Kods Nosaukums VTT 
klase

neiebiezināti, nesaldināti, nearomatizēti, bez augļiem, riekstiem vai kakao, pulverī, granulās vai 
citādā cietā veidā, kuru tauku saturs pārsniedz 27 % no svara 

04039031 Paniņas, rūgušpiens un krējums, kefīrs un citi fermentēti vai skābpiena produkti, iebiezināti vai 
neiebiezināti, saldināti, nearomatizēti, bez augļiem, riekstiem vai kakao, pulverī, granulās vai citādā 
cietā veidā, kuru tauku saturs nepārsniedz 1,5 % no svara 

1 

04039033 Paniņas, rūgušpiens un krējums, kefīrs un citi fermentēti vai skābpiena produkti, iebiezināti vai 
neiebiezināti, saldināti, nearomatizēti, bez augļiem, riekstiem vai kakao, pulverī, granulās vai citādā 
cietā veidā, kuru tauku saturs pārsniedz 1,5 %, bet nepārsniedz 27 % no svara  

1 

04039039 Paniņas, rūgušpiens un krējums, kefīrs un citi fermentēti vai skābpiena produkti, iebiezināti vai 
neiebiezināti, saldināti, nearomatizēti, bez augļiem, riekstiem vai kakao, pulverī, granulās vai citādā 
cietā veidā, kuru tauku saturs pārsniedz 27 % no svara  

1 

04039051 Paniņas, rūgušpiens un krējums, kefīrs un citi fermentēti vai skābpiena produkti, iebiezināti vai 
neiebiezināti, nesaldināti, nearomatizēti, bez augļiem, riekstiem vai kakao, kas nav pulverī un 
granulās, kuru taukus saturs nepārsniedz 3 % no svara  

1 

04039053 Paniņas, rūgušpiens un krējums, kefīrs un citi fermentēti vai skābpiena produkti, iebiezināti vai 
neiebiezināti, nesaldināti, nearomatizēti, bez augļiem, riekstiem vai kakao, kas nav pulverī un 
granulās, kuru taukus saturs pārsniedz 3 %, bet nepārsniedz 6 % no svara 

1 

04039059 Paniņas, rūgušpiens un krējums, kefīrs un citi fermentēti vai skābpiena produkti, iebiezināti vai 
neiebiezināti, nesaldināti, nearomatizēti, bez augļiem, riekstiem vai kakao, kas nav pulverī un 
granulās, kuru taukus saturs pārsniedz 6 % no svara 

1 

04039061 Paniņas, rūgušpiens un krējums, kefīrs un citi fermentēti vai skābpiena produkti, iebiezināti vai 
neiebiezināti, saldināti, nearomatizēti, bez augļiem, riekstiem vai kakao, kas nav pulverī un granulās, 
kuru tauku saturs nepārsniedz 3 % no svara  

1 

04039063 Paniņas, rūgušpiens un krējums, kefīrs un citi fermentēti vai skābpiena produkti, iebiezināti vai 
neiebiezināti, saldināti, nearomatizēti, bez augļiem, riekstiem vai kakao, kas nav pulverī un granulās, 
kuru tauku saturs pārsniedz 3 %, bet nepārsniedz 6 % no svara  

1 

04039069 Paniņas, rūgušpiens un krējums, kefīrs un citi fermentēti vai skābpiena produkti, iebiezināti vai 
neiebiezināti, saldināti, nearomatizēti, bez augļiem, riekstiem vai kakao, kas nav pulverī un granulās, 
kuru tauku saturs pārsniedz 6 % no svara 

1 

04039071 Paniņas, rūgušpiens un krējums, kefīrs un citi fermentēti vai skābpiena produkti, iebiezināti vai 
neiebiezināti, saldināti vai nesaldināti, aromatizēti ar augļiem, riekstiem vai kakao, pulverī, granulās 
vai citādā cietā veidā, kuru piena tauku saturs nepārsniedz 1,5 % no svara  

1 

04039073 Paniņas, rūgušpiens un krējums, kefīrs un citi fermentēti vai skābpiena produkti, iebiezināti vai 
neiebiezināti, saldināti vai nesaldināti, aromatizēti ar augļiem, riekstiem vai kakao, pulverī, granulās 
vai citādā cietā veidā, kuru piena tauku saturs pārsniedz 1,5 %, bet nepārsniedz 27 % no svara  

1 

04039079 Paniņas, rūgušpiens un krējums, kefīrs un citi fermentēti vai skābpiena produkti, iebiezināti vai 
neiebiezināti, saldināti vai nesaldināti, aromatizēti ar augļiem, riekstiem vai kakao, pulverī, granulās 
vai citādā cietā veidā, kuru piena tauku saturs pārsniedz 27 % no svara 

1 

04039091 Paniņas, rūgušpiens un krējums, kefīrs un citi fermentēti vai skābpiena produkti, iebiezināti vai 
neiebiezināti, saldināti vai nesaldināti, aromatizēti ar augļiem, riekstiem vai kakao, kas nav pulverī un 
granulās, kuru piena tauku saturs nepārsniedz 3 % no svara 

1 

04039093 Paniņas, rūgušpiens un krējums, kefīrs un citi fermentēti vai skābpiena produkti, iebiezināti vai 
neiebiezināti, saldināti vai nesaldināti, aromatizēti ar augļiem, riekstiem vai kakao, kas nav pulverī un 
granulās, kuru piena tauku saturs pārsniedz 3 %, bet nepārsniedz 6 % no svara 

1 

04039099 Paniņas, rūgušpiens un krējums, kefīrs un citi fermentēti vai skābpiena produkti, iebiezināti vai 
neiebiezināti, saldināti vai nesaldināti, aromatizēti ar augļiem, riekstiem vai kakao, kas nav pulverī un 
granulās, kuru piena tauku saturs pārsniedz 6 %  

1 

0404 Sūkalas, piena, iebiezinātas vai neiebiezinātas, ar cukura vai cita saldinātāja piedevu vai bez 
tās; produkti, kas satur dabiskās piena sastāvdaļas, ar cukura vai cita saldinātāja piedevu vai 
bez tās, kuri citur nav minēti vai iekļauti 

1 

04041000 Sūkalas, piena, un pārveidotās sūkalas, iebiezinātas vai neiebiezinātas, ar cukura vai cita saldinātāja 
piedevu vai bez tās  

1 

04041002 Sūkalas, piena, un pārveidotās sūkalas, iebiezinātas vai neiebiezinātas, bez cukura vai cita saldinātāja 
piedevas, granulās vai citādā cietā veidā, kurās proteīnu saturs (slāpekļa saturs × 6,38) nepārsniedz 15 
% no svara, un taukus saturošas nepārsniedz 1,5 %  

1 

04041004 Sūkalas, piena, un pārveidotās sūkalas, iebiezinātas vai neiebiezinātas, bez cukura vai cita saldinātāja 
piedevas, granulās vai citādā cietā veidā, kurās proteīnu saturs (slāpekļa saturs × 6,38) nepārsniedz 15 
% no svara, un tauku saturs pārsniedz 1,5 % bet nepārsniedz 27 % no svara 

1 

04041006 Sūkalas, piena, un pārveidotās sūkalas, iebiezinātas vai neiebiezinātas, bez cukura vai cita saldinātāja 
piedevas, granulās vai citādā cietā veidā, kurās ir proteīnu saturs (slāpekļa saturs × 6,38), un tauku 
saturs pārsniedz 27 % no svara 

1 

04041012 Sūkalas, piena, un pārveidotās sūkalas, iebiezinātas vai neiebiezinātas, bez cukura vai cita saldinātāja 
piedevas, granulās vai citādā cietā veidā, kurās proteīnu saturs (slāpekļa saturs × 6,38) pārsniedz 15 
% no svara, un tauku saturs nepārsniedz 1.5 % no svara 

1 

04041014 Sūkalas, piena, un pārveidotās sūkalas, iebiezinātas vai neiebiezinātas, bez cukura vai cita saldinātāja 
piedevas, granulās vai citādā cietā veidā, kurās proteīnu saturs (slāpekļa saturs × 6,38) pārsniedz 15 

1 



 76

Kods Nosaukums VTT 
klase 

% no svara, un tauku saturs pārsniedz 1.5 % bet nepārsniedz 27 % no svara  
04041016 Sūkalas, piena, un pārveidotās sūkalas, iebiezinātas vai neiebiezinātas, bez cukura vai cita saldinātāja 

piedevas, granulās vai citādā cietā veidā, kurās proteīnu saturs (slāpekļa saturs × 6,38) pārsniedz 15 
% no svara, un tauku saturs pārsniedz 27 % no svara 

1 

04041026 Sūkalas, piena, un pārveidotās sūkalas, iebiezinātas vai neiebiezinātas, saldinātas, granulās vai citādā 
cietā veidā, kurās proteīnu saturs (slāpekļa saturs × 6,38) nepārsniedz 15 % no svara, un tauku saturs 
nepārsniedz 1,5 % no svara 

1 

04041028 Sūkalas, piena, un pārveidotās sūkalas, iebiezinātas vai neiebiezinātas, saldinātas, granulās vai citādā 
cietā veidā, kurās proteīnu saturs (slāpekļa saturs × 6,38) nepārsniedz 15 % no svara, un tauku saturs 
pārsniedz 1,5 %, bet nepārsniedz 27 % no svara 

1 

04041032 Sūkalas, piena, un pārveidotās sūkalas, iebiezinātas vai neiebiezinātas, saldinātas, granulās vai citādā 
cietā veidā, kurās proteīnu saturs (slāpekļa saturs × 6,38) nepārsniedz 15 % no svara, un tauku saturs 
pārsniedz 27 % no svara  

1 

04041034 Sūkalas, piena, un pārveidotās sūkalas, iebiezinātas vai neiebiezinātas, saldinātas, granulās vai citādā 
cietā veidā, kurās proteīnu saturs (slāpekļa saturs × 6,38) pārsniedz 15 % no svara, un tauku saturs 
nepārsniedz 1,5 % no svara  

1 

04041036 Sūkalas, piena, un pārveidotās sūkalas, iebiezinātas vai neiebiezinātas, saldinātas, granulās vai citādā 
cietā veidā, kurās proteīnu saturs (slāpekļa saturs × 6,38) pārsniedz 15 % no svara, un tauku saturs 
pārsniedz 1,5 % bet nepārsniedz 27 % no svara 

1 

04041038 Sūkalas, piena, un pārveidotās sūkalas, iebiezinātas vai neiebiezinātas, saldinātas, granulās vai citādā 
cietā veidā, kurās proteīnu saturs (slāpekļa saturs × 6,38) pārsniedz 15 % no svara, un tauku saturs 
pārsniedz 27 % no svara 

1 

04041048 Sūkalas, piena, un pārveidotās sūkalas, iebiezinātas vai neiebiezinātas, nesaldinātas, nav cietā veidā, 
kurās proteīnu saturs (slāpekļa saturs × 6,38) nepārsniedz 15 % no svara, un tauku saturs nepārsniedz 
1,5 % no svara  

1 

04041052 Sūkalas, piena, un pārveidotās sūkalas, iebiezinātas vai neiebiezinātas, nesaldinātas, nav cietā veidā, 
kurās proteīnu saturs (slāpekļa saturs × 6,38) nepārsniedz 15 % no svara, un tauku saturs pārsniedz 
1,5 % bet nepārsniedz 27 % no svara 

1 

04041054 Sūkalas, piena, un pārveidotās sūkalas, iebiezinātas vai neiebiezinātas, nesaldinātas, nav cietā veidā, 
kurās proteīnu saturs (slāpekļa saturs × 6,38) nepārsniedz 15 % no svara, un tauku saturs pārsniedz 27 
% no svara  

1 

04041056 Sūkalas, piena, un pārveidotās sūkalas, iebiezinātas vai neiebiezinātas, nesaldinātas, nav cietā veidā, 
kurās proteīnu saturs (slāpekļa saturs × 6,38) pārsniedz 15 % no svara, un tauku saturs nepārsniedz 
1,5 % no svara  

1 

04041058 Sūkalas, piena, un pārveidotās sūkalas, iebiezinātas vai neiebiezinātas, nesaldinātas, nav cietā veidā, 
kurās proteīnu saturs (slāpekļa saturs × 6,38) pārsniedz 15 % no svara, un tauku saturs pārsniedz 1,5 
% bet nepārsniedz 27 % no svara 

1 

04041062 Sūkalas, piena, un pārveidotās sūkalas, iebiezinātas vai neiebiezinātas, nesaldinātas, nav cietā veidā, 
kurās proteīnu saturs (slāpekļa saturs × 6,38) pārsniedz 15 % no svara, un tauku saturs pārsniedz 27 
% no svara 

1 

04041072 Sūkalas, piena, un pārveidotās sūkalas, iebiezinātas vai neiebiezinātas, saldinātas, nav cietā veidā, 
kurās proteīnu saturs (slāpekļa saturs × 6,38) nepārsniedz 15 % no svara, un tauku saturs nepārsniedz 
1,5 % no svara 

1 

04041074 Sūkalas, piena, un pārveidotās sūkalas, iebiezinātas vai neiebiezinātas, saldinātas, nav cietā veidā, 
kurās proteīnu saturs (slāpekļa saturs × 6,38) nepārsniedz 15 % no svara, un tauku saturs pārsniedz 
1,5 % bet nepārsniedz 27 % no svara 

1 

04041076 Sūkalas, piena, un pārveidotās sūkalas, iebiezinātas vai neiebiezinātas, saldinātas, nav cietā veidā, 
kurās proteīnu saturs (slāpekļa saturs × 6,38) nepārsniedz 15 % no svara, un tauku saturs pārsniedz 27 
% no svara 

1 

04041078 Sūkalas, piena, un pārveidotās sūkalas, iebiezinātas vai neiebiezinātas, saldinātas, nav cietā veidā, 
kurās proteīnu saturs (slāpekļa saturs × 6,38) pārsniedz 15 % no svara, un tauku saturs nepārsniedz 
1,5 % no svara 

1 

04041082 Sūkalas, piena, un pārveidotās sūkalas, iebiezinātas vai neiebiezinātas, saldinātas, nav cietā veidā, 
kurās proteīnu saturs (slāpekļa saturs × 6,38) pārsniedz 15 % no svara, un tauku saturs pārsniedz 1,5 
% bet nepārsniedz 27 % no svara 

1 

04041084 Sūkalas, piena, un pārveidotās sūkalas, iebiezinātas vai neiebiezinātas, saldinātas, nav cietā veidā, 
kurās proteīnu saturs (slāpekļa saturs × 6,38) pārsniedz 15 % no svara, un tauku saturs pārsniedz 27 
% no svara 

1 

04049000 Produkti no dabiskiem piena komponentiem, kas citur nav minēti 1 
04049021 Produkti no dabiskiem piena komponentiem, kas citur nav minēti, nesaldināti, kuru tauku saturs 

nepārsniedz 1,5 % no svara 
1 

04049023 Produkti no dabiskiem piena komponentiem, kas citur nav minēti, nesaldināti, kuru tauku saturs 
pārsniedz 1,5 % bet nepārsniedz 27 % no svara 

1 

04049029 Produkti no dabiskiem piena komponentiem, kas citur nav minēti, nesaldināti, kuru tauku saturs 
pārsniedz 27 % no svara 

1 

04049081 Produkti no dabiskiem piena komponentiem, kas citur nav minēti, saldināti, kuru tauku saturs 1 



 77

Kods Nosaukums VTT 
klase

nepārsniedz 1,5 % no svara 
04049083 Produkti no dabiskiem piena komponentiem, kas citur nav minēti, saldināti, kuru tauku saturs 

pārsniedz 1,5 % bet nepārsniedz 27 % no svara 
1 

04049089 Produkti no dabiskiem piena komponentiem, kas citur nav minēti, saldināti, kuru tauku saturs 
pārsniedz 27 % no svara 

1 

0405 Sviests un citi piena tauki; piena tauku pastas 1 
04051000 Sviests 1 
04051011 Sviests, dabisks, ar tauku saturu līdz 85 svara %, tiešajā iepakojumā ar tīro svaru līdz 1 kg  1 
04051019 Sviests, dabisks, ar tauku saturu līdz 85 svara %, pārējā iepakojumā 1 
04051030 Sviests, atjaunotais, ar tauku saturu līdz 85 svara % 1 
04051050 Sviests, sūkalu, ar tauku saturu līdz 85 svara % 1 
04051090 Sviests, pārējais  1 
04052000 Pastas, piena tauku  1 
04052010 Pastas, piena tauku, ar tauku saturu pēc svara 39 % vai vairāk, bet mazāk par 60 %  1 
04052030 Pastas, piena tauku, ar tauku saturu pēc svara 60 % un vairāk, bet mazāk par 75 %  1 
04052090 Pastas, piena tauku, ar tauku saturu pēc svara vairāk nekā 75 %, bet mazāk par 80 %  1 
04059000 Tauki, piena, pārējie 1 
04059010 Tauki, piena, pārējie, ar tauku saturu pēc svara 99,3 % vai vairāk un ūdens saturu pēc svara līdz 0,5 % 1 
04059090 Tauki, piena, pārējie, izņemot iepriekšminēto 1 
0406 Siers un biezpiens 1 
04061000 Siers, svaigs (nenogatavināts un nesālīts), arī sūkalu siers un biezpiens 1 
04061020 Siers, svaigs (nenogatavināts un nesālīts), arī sūkalu siers un biezpiens, kura tauku saturs nepārsniedz 

40 % no svara  
1 

04061080 Siers, svaigs, biezpiens, pārējais 1 
04062000 Siers, rīvēts, vai siera pulveris, visu veidu  1 
04062010 Siers, Glaras, zaļais (t. s. Schabziger), no vājpiena ar sasmalcinātu lapu garšaugu piedevu, rīvēts vai 

pulverveida  
1 

04062090 Siers, rīvēts vai pulverveida, pārējais 1 
04063000 Siers, kausētais, nerīvēts un neberzts 1 
04063010 Siers, kausētais, nerīvēts un neberzts, kura ražošanā izmantots tikai Ementāles, Grijēras un 

Apencelles siers un kurā kā piedeva var būt Glaras zaļais siers (t. s. Schabziger); safasēts 
mazumtirdzniecībai, kura tauku saturs sausnā nepārsniedz 56 % no svara 

1 

04063031 Siers, kausētais, nerīvēts un neberzts, pārējais, kura tauku saturs sausnā pārsniedz 48 % no svara 1 
04063039 Siers, kausētais, nerīvēts un neberzts, pārējais, kura tauku saturs sausnā nepārsniedz 48 % no svara 1 
04063090 Siers, kausētais, nerīvēts un neberzts, pārējais, kura tauku saturs pārsniedz 36 % no svara  1 
04064000 Sieri, zilie un pārējie, slāņus saturoši, iegūti izmantojot Penicillium roqueforti 1 
04064010 Siers rokfors  1 
04064050 Siers Gorgonzola  1 
04064090 Sieri, zilie, pārējie 1 
04069000 Sieri, pārējie: 1 
04069001 Sieri, pārējie, pārstrādei kausētajos sieros 1 
04069013 Siers, Ementāles  1 
04069015 Sieri, Grijēras, Sbrinz  1 
04069017 Sieri, Bergkäse un Apencelles  1 
04069018 Sieri Fromage Fribourgeois, Vacherin Mont d'Or un Tête de Moine  1 
04069019 Siers, Glaras, zaļais (t. s. Schabziger) no vājpiena ar sasmalcinātu lapu garšaugu piedevu 1 
04069021 Siers, Čedaras  1 
04069023 Siers, Edamas  1 
04069025 Siers, Tilzītes  1 
04069027 Siers, Butterkäse  1 
04069029 Siers, kaškavals  1 
04069032 Siers, Feta 1 
04069035 Siers, Kefalo-Tyri  1 
04069037 Siers, Finlandia  1 
04069039 Siers, Jarlsberg  1 
04069050 Sieri no aitas vai bifeļmātes piena traukos ar sālījumu vai aitādas vai kazādas maisos  1 
04069061 Sieri Grana Padano, Parmigiano Reggiano, kuru tauku saturs nepārsniedz 40 % no svara un ūdens 

saturs beztauku vielā nepārsniedz 47 %  
1 

04069063 Sieri Fiore Sardo, Pecorino, kuru tauku saturs nepārsniedz 40 % no svara un ūdens saturs beztauku 
vielā nepārsniedz 47 %  

1 



 78

Kods Nosaukums VTT 
klase 

04069069 Sieri, pārējie, kuru tauku saturs nepārsniedz 40 % no svara un ūdens saturs beztauku vielā 
nepārsniedz 47 % 

1 

04069073 Siers Provolone, kura tauku saturs nepārsniedz 40 % no svara un ūdens saturs beztauku vielā 
pārsniedz 47 %, bet nepārsniedz 72 %  

1 

04069075 Sieri Asiago, Caciocavallo, Montasio, Ragusano, kuru tauku saturs nepārsniedz 40 % no svara un 
ūdens saturs beztauku vielā pārsniedz 47 %, bet nepārsniedz 72 %  

1 

04069076 Sieri Danbo, Fontal, Fontina, Fynbo, Havarti, Maribo, Samsø, kuru tauku saturs nepārsniedz 40 % 
no svara un ūdens saturs beztauku vielā pārsniedz 47 %, bet nepārsniedz 72 %  

1 

04069078 Sieri, Haudas, kuru tauku saturs nepārsniedz 40 % no svara un ūdens saturs beztauku vielā pārsniedz 
47 %, bet nepārsniedz 72 %  

1 

04069079 Sieri Esrom, Italico, Kernhemb, Saint-Nectaire, Saint-Paulin, Taleggio, kuru tauku saturs 
nepārsniedz 40 % no svara un ūdens saturs beztauku vielā no 47 % līdz 72 %  

1 

04069081 Sieri Cantal, Čestras siers, Wensleydale, Lancashire, Double Gloucester, Blarney, Colby, Monterey, 
kuru tauku saturs nepārsniedz 40 % no svara un ūdens saturs beztauku vielā pārsniedz 47 %, bet 
nepārsniedz 72 %  

1 

04069082 Siers kamambērs, kuru tauku saturs nepārsniedz 40 % no svara un ūdens saturs beztauku vielā 
pārsniedz 47 %, bet nepārsniedz 72 %  

1 

04069084 Siers Brī, kuru tauku saturs nepārsniedz 40 % no svara un ūdens saturs beztauku vielā pārsniedz 47 
%, bet nepārsniedz 72 %  

1 

04069085 Sieri Kefalograviera, Kasseri, kuru tauku saturs nepārsniedz 40 % no svara un ūdens saturs beztauku 
vielā pārsniedz 47 %, bet nepārsniedz 72 %  

1 

04069086 Sieri, kuru tauku saturs nepārsniedz 40 % no svara un ūdens saturs beztauku vielā pārsniedz 47 %, bet 
nepārsniedz 52 %  

1 

04069087 Sieri, kuru tauku saturs nepārsniedz 40 % no svara un ūdens saturs beztauku vielā pārsniedz 52 %, bet 
nepārsniedz 62 %  

1 

04069088 Sieri, kuru tauku saturs nepārsniedz 40 % no svara un ūdens saturs beztauku vielā pārsniedz 62 %, bet 
nepārsniedz 72 %  

1 

04069093 Sieri, kuru tauku saturs nepārsniedz 40 % no svara un ūdens saturs beztauku vielā pārsniedz 72 %  1 
04069099 Sieri no aitas vai bifeļmātes piena, pārējie, izņemot iepriekšminēto 1 
0407 Olas, putnu, čaumalās, svaigas, konservētas vai vārītas 1 
04070011 Olas, tītaru vai zosu, svaigas, inkubējamas 1 
04070019 Olas, mājputnu, inkubējamas, pārējās 1 
04070030 Olas, mājputnu, svaigas, konservētas vai vārītas, pārējās 1 
04070090 Olas, citu putnu, čaumalās, svaigas, konservētas, vārītas 1 
0408 Olas, putnu, bez čaumalām, olu dzeltenumi svaigi, žāvēti, vārīti ūdenī vai tvaicējot, formēti, 

saldēti vai konservēti citādā veidā ar vai bez cukura vai citu saldinātāju piedevām 
1 

04081100 Dzeltenumi, olu, žāvēti  1 
04081120 Dzeltenumi, olu, žāvēti, nederīgi pārtikai  1 
04081180 Dzeltenumi, olu, žāvēti, pārējie 1 
04081900 Dzeltenumi, olu, pārējie 1 
04081920 Dzeltenumi, olu, pārējie, nederīgi pārtikai 1 
04081981 Dzeltenumi, olu, pārējie, šķidri 1 
04081989 Dzeltenumi, olu, pārējie, arī saldēti 1 
04089100 Olas, putnu, bez čaumalām, pārējās, žāvētas 1 
04089120 Olas, putnu, bez čaumalām, pārējās, žāvētas nederīgas pārtikai 1 
04089180 Olas, putnu, bez čaumalām, žāvētas, pārējās 1 
04089900 Olas, putnu, bez čaumalām, svaigas, formētas, vārītas ūdenī vai tvaicējot, saldētas vai konservētas 

citādā veidā saldinātas vai nesaldinātas, pārējās 
1 

04089920 Olas, putnu, bez čaumalām, svaigas, vārītas ūdenī vai tvaicējot, formētas saldētas vai konservētas 
citādā veidā, nederīgas pārtikai 

1 

04089980 Olas, putnu, bez čaumalām, svaigas, formētas, vārītas ūdenī vai tvaicējot, saldētas vai konservētas 
citādā veidā, pārējās 

1 

0409 Medus, dabiskais 1 
04090000 Medus, dabiskais 1 
0410 Produkti, pārtikas, dzīvnieku izcelsmes , kas citur nav minēti vai iekļauti 1 
04100000 Produkti, pārtikas, dzīvnieku izcelsmes, kas citur nav minēti un iekļauti 1 
05 Produkti, dzīvnieku izcelsmes, kas citur nav minēti vai iekļauti   
0501 Mati, cilvēku, neapstrādāti, mazgāti vai nemazgāti, attīrīti vai neattīrīti; matu atkritumi 1 
05010000 Mati, cilvēku, neapstrādāti, mazgāti vai nemazgāti, attīrīti vai neattīrīti, matu atkritumi 1 
0502 Sari, mājas cūku vai mežacūku, āpšu, vai pārējās spalvas, izmantojamas suku ražošanai, šādu 

saru vai spalvu atkritumi 
1 

05021000 Sari, mājas cūku vai mežacūku, šādu saru atkritumi, izmantojami suku ražošanai 1 
05029000 Spalvas, āpšu vai citas, izmantojamas suku ražošanai, to atkritumi 1 



 79

Kods Nosaukums VTT 
klase

0504 Zarnas, pūšļi un kuņģi, dzīvnieku (izņemot zivju), vai to gabali, svaigi, saldēti, dzesināti, sālīti, 
sālījumā, žāvēti vai kūpināti 

1 

05040000 Zarnas, pūšļi un kuņģi, dzīvnieku (izņemot zivju), vai to gabali, svaigi, saldēti, dzesināti, sālīti, 
sālījumā, žāvēti vai kūpināti 

1 

0505 Ādas un citas putnu daļas ar spalvām vai dūnām, spalvas un spalvu daļas (ar apgrieztām vai 
neapgrieztām malām) un dūnas, attīrītas, dezinficētas vai apstrādātas uzglabāšanai bez tālākas 
apstrādes; spalvu un to daļu pulveris un atkritumi 

1 

05051000 Spalvas, putnu, ko izmanto pildījumam; dūnas 1 
05051010 Spalvas, putnu, ko izmanto pildījumam, dūnas, neapstrādātas 1 
05051090 Spalvas un dūnas, putnu, ko izmanto pildījumam, pārējās 1 
05059000 Ādas un citas putnu daļas ar spalvām vai dūnām, pārējās 1 
0506 Kauli un ragu serdeņi, neapstrādāti, attaukoti, pakļauti sākotnējai apstrādei (bez formēšanas), 

apstrādāti ar skābi vai atželatinēti; šo produktu pulveris un atkritumi 
2 

05061000 Kauli un kaulu želatīns, apstrādāti ar skābi 2 
05069000 Kauli, pārējie, un ragu serdeņi, neapstrādāti, attaukoti, atželatinēti; šo produktu pulveris un atkritumi 2 
0507 Ziloņkauls, bruņrupuču bruņas, vaļu vai citu jūras dzīvnieku bārdas, ragi, briežu ragi, nagi un 

knābji, neapstrādāti vai pakļauti sākotnējai apstrādei (bez formēšanas); šo produktu pulveris 
un atkritumi 

2 

05071000 Ziloņkauls, pulveris un atkritumi 2 
05079000 Bruņas, bruņrupuču, vaļu vai citu jūras dzīvnieku bārdas, ragi, briežu ragi, nagi un knābji, šo 

produktu pulveris un atkritumi 
2 

0508 Koraļļi un tamlīdzīgi materiāli, neapstrādāti vai pakļauti sākotnējai apstrādei; mīkstmiešu, 
vēžveidīgo vai adatādaiņu čaulas un vāki, sēpiju skeleta plāksnītes, neapstrādātas vai pakļautas 
sākotnējai apstrādei bez formēšanas; šo produktu pulveris 

2 

05080000 Koraļļi un tamlīdzīgi materiāli, neapstrādāti vai pakļauti sākotnējai apstrādei; mīkstmiešu, vēžveidīgo 
vai adatādaiņu čaulas un vāki, sēpiju skeleta plāksnītes, neapstrādātas vai pakļautas sākotnējai 
apstrādei bez formēšanas; šo produktu pulveris 

2 

0510 Ambra, bebru cirkšņu sekrēts, cibets un muskuss; spāniešu mušas; žults, arī kaltēta; dziedzeri 
un citi dzīvnieku izcelsmes produkti, ko izmanto farmaceitisku preparātu izgatavošanai, svaigi, 
dzesināti, saldēti vai citādi konservēti īslaicīgai glabāšanai  

1 

05100000 Ambra, bebru cirkšņu sekrēts, cibets un muskuss; spāniešu mušas; žults, arī kaltēta; dziedzeri un citi 
dzīvnieku izcelsmes produkti, ko izmanto farmaceitisku preparātu izgatavošanai, svaigi, dzesināti, 
saldēti vai citādi konservēti īslaicīgai glabā 

1 

0511 Produkti, dzīvnieku izcelsmes, kas citur nav minēti un iekļauti; 01 vai 03 nodaļas beigti 
dzīvnieki, nederīgi pārtikai 

1 

05111000 Sperma, buļļu 1 
05119100 Produkti zivju, vēžveidīgo, mīkstmiešu vai citu ūdens bezmugurkaulnieku; 03 nodaļas beigti 

dzīvnieki, nederīgi pārtikai 
1 

05119110 Atkritumi, zivju, nederīgi pārtikai 1 
05119190 Beigti dzīvnieki 03 nodaļas,  nederīgi pārtikai 1 
05119900 Produkti, dzīvnieku izcelsmes, pārējie; 01 nodaļas beigti dzīvnieki 1 
05119910 Cīpslas un stiegras, neapstrādātu ādu atgriezumi un tamlīdzīgi atkritumi, nederīgi pārtikai 1 
05119931 Sūkļi, dabīgie, dzīvnieku izcelsmes, neapstrādātie 1 
05119939 Sūkļi, dabīgie, dzīvnieku izcelsmes, pārējie 1 
05119985 Produkti, dzīvnieku izcelsmes, izņemot izdalītos atsevišķi; 01 nodaļas beigti dzīvnieki 1 
  II Sadaļa. AUGU IZCELSMES PRODUKTI   
06 Koki, veģetējoši, un citi augi; sīpoli, saknes un citas tamlīdzīgas augu daļas; nogriezti ziedi un 

dekoratīvie zaļumi 
  

0601 Sīpoli, gumi, bumbuļveida sakneņi, bumbuļsīpoli, saknes ar lapu rozetēm un sakneņi veģetatīvā 
miera stāvoklī, veģetējoši vai ziedos; cigoriņu augi un saknes, izņemot pozīcijā 1212 minētās 
saknes 

1 

06011000 Sīpoli, gumi, bumbuļveida sakneņi, bumbuļsīpoli, saknes ar lapu rozetēm un sakneņi veģetatīvā miera 
stāvoklī 

1 

06011010 Sīpoli, hiacinšu, veģetatīvā miera stāvoklī 1 
06011020 Sīpoli, narcišu, veģetatīvā miera stāvoklī 1 
06011030 Sīpoli, tulpju, veģetatīvā miera stāvoklī 1 
06011040 Sīpoli, gladiolu, veģetatīvā miera stāvoklī 1 
06011090 Sīpoli, gumi, bumbuļveida sakneņi, bumbuļsīpoli, saknes ar lapu rozetēm un sakneņi veģetatīvā miera 

stāvoklī, pārējo ziedu 
1 

06012000 Sīpoli, gumi, bumbuļveida sakneņi, bumbuļsīpoli, saknes ar lapu rozetēm un sakneņi, veģetējoši vai 
ziedos; cigoriņu augi un saknes 

1 

06012010 Augi un saknes, cigoriņu, veģetējoši vai ziedos  1 
06012030 Orhidejas, hiacinti, narcises un tulpes, veģetējošas vai ziedos  1 



 80

Kods Nosaukums VTT 
klase 

06012090 Sīpoli, gumi, bumbuļveida sakneņi, bumbuļsīpoli, saknes ar lapu rozetēm un sakneņi, veģetējoši vai 
ziedos; cigoriņu augi un saknes; pārējie 

1 

0602 Augi (ieskaitot to saknes), veģetējoši, pārējie; spraudeņi un potzari; micēlijs 1 
06021000 Spraudeņi un potzari, neapsakņoti 1 
06021010 Spraudeņi un potzari, vīnogulāju, neapsakņoti 1 
06021090 Spraudeņi un potzari, neapsakņoti, pārējo augu 1 
06022000 Koki, krūmi un krūmveidīgie, potēti vai nepotēti, kas ražo pārtikas augļus un riekstus 1 
06022010 Vīnstīgas, potētas vai apsakņotas  1 
06022090 Koki, krūmi un krūmveidīgie, pārējie, potēti vai nepotēti 1 
06023000 Rododendri un acālijas, potētas vai nepotētas  1 
06024000 Rozes, potētas vai nepotētas 1 
06024010 Rozes, neacotas un nepotētas  1 
06024090 Rozes, acotas vai potētas  1 
06029000 Augi, pārējie 1 
06029010 Micēlijs  1 
06029020 Stādi, ananasu 1 
06029030 Stādi, dārzeņu un zemeņu 1 
06029041 Koki, krūmi un krūmveidīgie, meža, āra kultūras 1 
06029045 Spraudeņi un stādi, apsakņoti, āra kultūras 1 
06029049 Koki, krūmi un krūmveidīgie, pārējie, izņemot iepriekšminēto, āra kultūras 1 
06029051 Augi daudzgadīgi, āra kultūras 1 
06029059 Augi pārējie, izņemot iepriekšminēto, āra kultūras 1 
06029070 Spraudeņi un stādi, izņemot kaktusus, apsakņoti, telpaugi 1 
06029091 Augi, ziedoši ar ziedpumpuriem vai ziediem, izņemot kaktusus, telpaugi 1 
06029099 Telpaugi, pārējie, izņemot iepriekšminēto 1 
0603 Ziedi un ziedpumpuri, nogriezti pušķiem vai dekoratīviem nolūkiem, svaigi, kaltēti, krāsoti, 

balināti, piesūcināti vai citādi apstrādāti 
1 

06031100 Ziedi un ziedpumpuri, rožu, nogriezti, svaigi 1 
06031200 Ziedi un ziedpumpuri, neļķu (Carnations), nogriezti, svaigi 1 
06031300 Ziedi un ziedpumpuri, orhideju (Orchids), nogriezti, svaigi 1 
06031400 Ziedi un ziedpumpuri, krizantēmu, nogriezti, svaigi 1 
06031900 Ziedi un ziedpumpuri, nogriezti, svaigi, pārējie 1 
06031910 Gladiolas, svaigas 1 
06031990 Ziedi, pārējie, svaigi 1 
06039000 Ziedi un ziedpumpuri, nogriezti pušķiem vai dekoratīviem nolūkiem, svaigi, kaltēti, krāsoti, balināti, 

piesūcināti vai citādi apstrādāti, pārējie 
1 

0604 Lapas, lapoti zari un citas augu daļas bez ziediem un ziedpumpuriem, stiebrzāles, sūnas un 
ķērpji, kas noderīgi pušķiem vai dekoratīviem nolūkiem, svaigi, kaltēti, krāsoti, balināti, 
piesūcināti vai citādi apstrādāti 

1 

06041000 Sūnas un ķērpji 1 
06041010 Briežu ķērpis  1 
06041090 Sūnas un ķērpji, pārējie 1 
06049100 Lapas, lapoti zari un citas augu daļas bez ziediem un ziedpumpuriem, stiebrzāles, kas noderīgi 

pušķiem vai dekoratīviem nolūkiem, svaigi 
1 

06049120 Koki, Ziemassvētku 1 
06049140 Zari, skuju koku 1 
06049190 Lapas, lapoti zari un citas augu daļas bez ziediem un ziedpumpuriem, stiebrzāles, kas noderīgi 

pušķiem vai dekoratīviem nolūkiem, svaigi; pārējie 
1 

06049900 Lapas, lapoti zari un citas augu daļas bez ziediem un ziedpumpuriem, stiebrzāles, kas noderīgi 
pušķiem vai dekoratīviem nolūkiem, kaltēti, krāsoti, balināti, piesūcināti vai citādi apstrādāti 

1 

06049910 Lapas, lapoti zari un citas augu daļas bez ziediem un ziedpumpuriem, stiebrzāles, kas noderīgi 
pušķiem vai dekoratīviem nolūkiem, kaltēti bez turpmākās apstrādes 

1 

06049990 Lapas, lapoti zari un citas augu daļas bez ziediem un ziedpumpuriem, stiebrzāles; noderīgi pušķiem 
vai dekoratīviem nolūkiem, krāsoti, balināti, piesūcināti vai citādi apstrādāti 

1 

07 Dārzeņi un dažas ēdamās saknes un sakneņi   
0701 Kartupeļi, svaigi vai dzesināti 2 
07011000 Kartupeļi, sēklas, svaigi vai dzesināti 2 
07019000 Kartupeļi, pārējie, svaigi vai dzesināti 2 
07019010 Kartupeļi cietes ražošanai, svaigi vai dzesināti 2 
07019050 Kartupeļi jaunie, no 1. janvāra līdz 30. jūnijam  2 
07019090 Kartupeļi pārējie, svaigi vai dzesināti, izņemot iepriekšminēto 2 



 81

Kods Nosaukums VTT 
klase

0702 Tomāti, svaigi vai dzesināti  2 
0703 Sīpoli, šalotes, ķiploki, puravi un pārējie sīpolu dārzeņi, svaigi vai dzesināti 2 
07031000 Sīpoli un šalotes, svaigi vai dzesināti 2 
07031011 Sīpoli dēstiem, svaigi vai dzesināti  2 
07031019 Sīpoli pārējie, svaigi vai dzesināti 2 
07031090 Šalotes, svaigas vai dzesinātas  2 
07032000 Ķiploki, svaigi vai dzesināti 2 
07039000 Puravi un pārējie sīpolu dārzeņi, svaigi vai dzesināti 2 
0704 Galviņkāposti, ziedkāposti, kolrābji, lapu kāposti un tamlīdzīgi pārtikas kāpostaugi (Brassica), 

svaigi vai dzesināti 
2 

07041000 Ziedkāposti un sparģeļkāposti, svaigi vai dzesināti  2 
07042000 Kāposti, Briseles (rožu kāposti), svaigi vai dzesināti  2 
07049000 Kāposti, pārējie, svaigi vai dzesināti  2 
07049010 Galviņkāposti, baltie, un galviņkāposti, sarkanie, svaigi vai dzesināti  2 
07049090 Dārzeņi, pārtikas, pārējie, tamlīdzīgi pārtikas kāpostaugi (Brassica), svaigi vai dzesināti  2 
0705 Salāti, dārza (Lactuca sativa), un cigoriņi (Cichorium spp.), svaigi vai dzesināti 1 
07051100 Galviņsalāti, svaigi vai dzesināti  1 
07051900 Galviņsalāti, pārējie, svaigi vai dzesināti  1 
07052100 Cigoriņi, lapu (Cichorium intybus var. foliosum), svaigi vai dzesināti  1 
07052900 Cigoriņi, pārējie, svaigi vai dzesināti 1 
0706 Burkāni, galda rāceņi un kāļi, galda bietes, auzu saknes (puravlapu plostbārži), sakņu selerijas, 

redīsi un pārējie tamlīdzīgi pārtikas sakņu dārzeņi, svaigi vai dzesināti 
2 

07061000 Burkāni un galda rāceņi un kāļi, svaigi vai dzesināti  2 
07069000 Sakņu dārzeņi, pārējie, svaigi vai dzesināti  2 
07069010 Sakņu selerijas, svaigas vai dzesinātas  2 
07069030 Mārrutki, svaigi vai dzesināti  2 
07069090 Sakņu dārzeņi, pārtikas, pārējie, svaigi vai dzesināti  2 
0707 Gurķi un kornišoni, svaigi vai dzesināti 2 
07070005 Gurķi, svaigi vai dzesināti  2 
07070090 Kornišoni, svaigi vai dzesināti  2 
0708 Dārzeņi, pākšu, lobīti vai nelobīti, svaigi vai dzesināti 1 
07081000 Zirņi, svaigi vai dzesināti  1 
07082000 Pupiņas, svaigas vai dzesinātas 1 
07089000 Dārzeņi, pākšu, pārējie, svaigi vai dzesināti 1 
0709 Dārzeņi, pārējie, svaigi vai dzesināti  1 
07092000 Sparģeļi, svaigi vai dzesināti  1 
07093000 Baklažāni, svaigi vai dzesināti  1 
07094000 Selerijas, pārējās, izņemot sakņu selerijas, svaigas vai dzesinātas  1 
07095100 Sēnes, atmatenes (Agaricus spp.), svaigas vai dzesinātas  1 
07095900 Sēnes, pārējās, svaigas vai dzesinātas  1 
07095910 Sēnes, gailenes, svaigas vai dzesinātas  1 
07095930 Sēnes, samtbekas, svaigas vai dzesinātas  1 
07095950 Trifeles, svaigas vai dzesinātas 1 
07095990 Sēnes, pārējās, izņemot iepriekšminēto, svaigas vai dzesinātas  1 
07096000 Pipari vai paprika (Capsicum, Pimenta), svaigi vai dzesināti  1 
07096010 Pipari (paprika)  1 
07096091 Pipari vai paprika (Capsicum, Pimenta), pārējie, svaigi vai dzesināti  1 
07096095 Pipari vai paprika (Pimenta), svaigi vai dzesināti, ēterisko eļļu vai rezinoīdu rūpnieciskai ražošanai  1 
07096099 Pipari vai paprika, pārējie, svaigi vai dzesināti  1 
07097000 Spināti, Jaunzēlandes spināti un dārza balodenes, svaigi vai dzesināti  1 
07099000 Dārzeņi salātu, pārējie, svaigi vai dzesināti 1 
07099010 Dārzeņi, salātu, izņemot dārza salātus (Lactuca sativa) un cigoriņus (Cichorium spp.), svaigi vai 

dzesināti  
1 

07099020 Bietes, lapu jeb mangoldi, un lapu artišoki, svaigi vai dzesināti  1 
07099031 Olīvas, kas nav paredzētas eļļas ražošanai, svaigas vai dzesinātas  1 
07099039 Olīvas pārējās, svaigas vai dzesinātas  1 
07099040 Kaperi, svaigi vai dzesināti  1 
07099050 Fenhelis, svaigs vai dzesināts  1 
07099060 Cukurkukurūza, svaiga vai dzesināta  1 



 82

Kods Nosaukums VTT 
klase 

07099070 Kabači, svaigi vai dzesināti  1 
07099080 Artišoki, svaigi vai dzesināti 1 
07099090 Dārzeņi salātu, pārējie, svaigi vai dzesināti 1 
0710 Dārzeņi (termiski neapstrādāti vai apstrādāti, tvaicējot vai vārot ūdenī), saldēti 1 
07101000 Kartupeļi (termiski neapstrādāti vai apstrādāti, tvaicējot vai vārot ūdenī), saldēti 1 
07102100 Zirņi (termiski neapstrādāti vai apstrādāti, tvaicējot vai vārot ūdenī), pākstīs vai attīrīti, saldēti 1 
07102200 Pupiņas (termiski neapstrādātas vai apstrādātas, tvaicējot vai vārot ūdenī), pākstīs vai attīrītas, 

saldētas 
1 

07102900 Dārzeņi, pākšu, pārējie (termiski neapstrādāti vai apstrādāti, tvaicējot vai vārot ūdenī), pākstīs vai 
attīrīti, saldēti 

1 

07103000 Spināti, Jaunzēlandes spināti un dārza balodene (termiski neapstrādāti vai apstrādāti, tvaicējot vai 
vārot ūdenī), saldēti  

1 

07104000 Cukurkukurūza (termiski neapstrādāta vai apstrādāta, tvaicējot vai vārot ūdenī), saldēta  1 
07108000 Dārzeņi pārējie (termiski neapstrādāti vai apstrādāti, tvaicējot vai vārot ūdenī), saldēti 1 
07108010 Olīvas (termiski neapstrādātas vai apstrādātas, tvaicējot vai vārot ūdenī), saldētas 1 
07108051 Saldā paprika (termiski neapstrādāta vai apstrādāta, tvaicējot vai vārot ūdenī), saldēti  1 
07108059 Pipari vai paprika (Capsicum, Pimenta), izņemot saldo papriku (termiski neapstrādāti vai apstrādāti, 

tvaicējot vai vārot ūdenī), saldēti 
1 

07108061 Sēnes, atmatenes (Agaricus spp.) (termiski neapstrādātas vai apstrādātas, tvaicējot vai vārot ūdenī), 
saldētas  

1 

07108069 Sēnes, pārējās (termiski neapstrādātas vai apstrādātas, tvaicējot vai vārot ūdenī), saldētas 1 
07108070 Tomāti (termiski neapstrādāti vai apstrādāti, tvaicējot vai vārot ūdenī), saldēti  1 
07108080 Artišoki (termiski neapstrādāti vai apstrādāti, tvaicējot vai vārot ūdenī), saldēti  1 
07108085 Sparģeļi (termiski neapstrādāti vai apstrādāti, tvaicējot vai vārot ūdenī), saldēti  1 
07108095 Dārzeņi, pārējie (termiski neapstrādāti vai apstrādāti, tvaicējot vai vārot ūdenī), izņemot 

iepriekšminēto, saldēti 
1 

07109000 Dārzeņu maisījumi (termiski neapstrādāti vai apstrādāti, tvaicējot vai vārot ūdenī), saldēti  1 
0711 Dārzeņi, iekonservēti īslaicīgai glabāšanai (piemēram, ar sēra dioksīda gāzi, sālījumā, sērūdenī 

vai citā konservējošā šķīdumā), kas nav derīgi tūlītējai lietošanai 
1 

07112000 Olīvas, iekonservētas īslaicīgai glabāšanai 1 
07112010 Olīvas, iekonservētas īslaicīgai glabāšanai, kas nav paredzētas eļļas ražošanai  1 
07112090 Olīvas, pārējās, iekonservētas īslaicīgai glabāšanai 1 
07114000 Gurķi un kornišoni (pipargurķīši), iekonservēti īslaicīgai glabāšanai  1 
07115100 Atmatenes, iekonservētās īslaicīgai glabāšanai  1 
07115900 Sēnes, pārējās, iekonservētās īslaicīgai glabāšanai 1 
07119000 Dārzeņi, pārējie, dārzeņu maisījumi, iekonservēti īslaicīgai glabāšanai 1 
07119010 Dārzeņpipari vai paprika (Capsicum, Pimenta), izņemot saldo papriku, iekonservēti īslaicīgai 

glabāšanai 
1 

07119030 Cukurkukurūza, iekonservēta īslaicīgai glabāšanai  1 
07119050 Sīpoli, iekonservēti īslaicīgai glabāšanai  1 
07119070 Kaperi, iekonservēti īslaicīgai glabāšanai 1 
07119080 Dārzeņi, pārējie, iekonservēti īslaicīgai glabāšanai 1 
07119090 Dārzeņu maisījumi, iekonservēti īslaicīgai glabāšanai  1 
0712 Dārzeņi, kaltēti, veseli, sagriezti gabaliņos vai šķēlītēs, sasmalcināti vai pulverī, bet tālāk 

neapstrādāti 
1 

07122000 Sīpoli, kaltēti, veseli, sagriezti gabaliņos vai šķēlītēs, sasmalcināti vai pulverī, bet tālāk neapstrādāti  1 
07123100 Atmatenes, kaltētas, veselas, sagrieztas gabaliņos vai šķēlītēs, sasmalcinātas vai pulverī, bet tālāk 

neapstrādātas  
1 

07123200 Ausaines (Auricularia spp.) kaltētas, veselas, sagrieztas gabaliņos vai šķēlītēs, sasmalcinātas vai 
pulverī, bet tālāk neapstrādātas  

1 

07123300 Receklenes (Tremella spp.) kaltētas, veselas, sagrieztas gabaliņos vai šķēlītēs, sasmalcinātas vai 
pulverī, bet tālāk neapstrādātas  

1 

07123900 Sēnes, pārējās, kaltētas, veselas, sagrieztas gabaliņos vai šķēlītēs, sasmalcinātas vai pulverī, bet tālāk 
neapstrādātas  

1 

07129000 Dārzeņi, pārējie, dārzeņu maisījumi, kaltēti, veseli, sagriezti gabaliņos vai šķēlītēs, sasmalcināti vai 
pulverī, bet tālāk neapstrādāti  

1 

07129005 Kartupeļi, kaltēti, veseli, sagriezti gabaliņos vai šķēlītēs, bet tālāk neapstrādāti  1 
07129011 Cukurkukurūza, hibrīdu (sēklas materiāls), kaltēta, bet tālāk neapstrādāta 1 
07129019 Cukurkukurūza, pārējā, kaltēta, bet tālāk neapstrādāta  1 
07129030 Tomāti, kaltēti, veseli, sagriezti gabaliņos vai šķēlītēs, sasmalcināti vai pulverī, bet tālāk neapstrādāti  1 
07129050 Burkāni, kaltēti, veseli, sagriezti gabaliņos vai šķēlītēs, sasmalcināti vai pulverī, bet tālāk neapstrādāti 1 



 83

Kods Nosaukums VTT 
klase

07129090 Dārzeņi, pārējie, kaltēti, veseli, sagriezti gabaliņos vai šķēlītēs, sasmalcināti vai pulverī, bet tālāk 
neapstrādāti  

1 

0713 Dārzeņi, pākšu, kaltēti, lobīti, mizoti vai nemizoti, veseli vai šķelti 1 
07131000 Zirņi, kaltēti, lobīti, mizoti vai nemizoti, veseli vai šķelti 1 
07131010 Zirņi, kaltēti sējai  1 
07131090 Zirņi, kaltēti, pārējie  1 
07132000 Aunazirņi  1 
07133100 Pupiņas, zeltainās (Vigna mungo (L.) Hepper vai Vigna radiata (L.) Wilczek), kaltētas, lobītas, 

mizotas vai nemizotas, veselas vai šķeltas 
1 

07133200 Pupiņas, šķautnainās (Phaseolus jeb Vigna angularis) kaltētas, lobītas, mizotas vai nemizotas, veselas 
vai šķeltas 

1 

07133300 Pupiņas, kāršu, ieskaitot baltās pupiņas (Phaseolus vulgaris), kaltētas, lobītas, mizotas vai nemizotas, 
veselas vai šķeltas 

1 

07133310 Pupiņas, kāršu, ieskaitot baltās pupiņas (Phaseolus vulgaris), kaltētas, sējai  1 
07133390 Pupiņas, kāršu, ieskaitot baltās pupiņas (Phaseolus vulgaris), kaltētas, pārējās 1 
07133900 Pupiņas, pārējās, kaltētas, lobītas, mizotas vai nemizotas, veselas vai šķeltas 1 
07134000 Lēcas, kaltētas, lobītas, mizotas vai nemizotas, veselas vai šķeltas  1 
07135000 Pupas, rupjsēklu (cūku) (Vicia faba var. major), sīksēklu un vidējrupjsēklu pupas (Vicia faba var. 

equina, Vicia faba var. minor) kaltētas, lobītas, mizotas vai nemizotas, veselas vai šķeltas  
1 

07139000 Dārzeņi, pupu dzimtas, pārējie, kaltēti, lobīti, mizoti vai nemizoti, veseli vai šķelti  1 
0714 Manioks, niedru maranta, saleps, topinambūri, sāgo palmas serdes, batātes un tamlīdzīgas 

saknes un bumbuļi ar augstu cietes vai inulīna saturu, svaigi, dzesināti, saldēti vai kaltēti, 
šķēlītēs vai granulās 

2 

07141000 Manioks, svaigs, dzesināts, saldēts vai kaltēts, vesels vai šķēlītēs un granulās 2 
07141010 Manioka smalkā un rupjā maluma miltu granulas  2 
07141091 Manioks lietošanai pārtikā, tiešajā iepakojumā ar tīro svaru līdz 28 kg, svaigs un vesels vai mizots un 

saldēts, vesels vai šķēlītēs  
2 

07141099 Manioks, svaigs, dzesināts, saldēts vai kaltēts, vesels vai šķēlītēs, pārējais 2 
07142000 Batātes, svaigas, dzesinātas, saldētas vai kaltētas, veselas vai šķēlītēs 2 
07142010 Batātes, svaigas, veselas, paredzētas lietošanai pārtikā 2 
07142090 Batātes, dzesinātas, saldētas vai kaltētas, veselas vai šķēlītēs 2 
07149000 Niedru maranta, saleps, topinambūri un tamlīdzīgas saknes un bumbuļi ar augstu cietes vai inulīna 

saturu, svaigi, dzesināti, saldēti vai kaltēti, veseli vai šķēlītēs un granulās; sāgo palmas serdes 
2 

07149011 Niedru maranta, saleps un tamlīdzīgas saknes un bumbuļi ar augstu cietes saturu lietošanai pārtikā, 
tiešajā iepakojumā ar tīro svaru līdz 28 kg, svaigi un veseli vai mizoti un saldēti, arī šķēlītēs  

2 

07149019 Niedru maranta, saleps un tamlīdzīgas saknes un bumbuļi ar augstu cietes saturu, dzesināti vai kaltēti, 
veseli vai šķēlītēs  

2 

07149090 Serdes, sāgo palmu, svaigas, dzesinātas, saldētas vai kaltētas, veselas vai šķēlītēs un granulās 2 
08 Augļi un rieksti, ēdami; citrusaugļu vai meloņu mizas   
0801 Kokosrieksti, Brazīlijas rieksti un Indijas rieksti, svaigi vai kaltēti, lobīti vai nelobīti, mizoti vai 

nemizoti 
1 

08011100 Kokosrieksti, žāvēti ar desikantiem  1 
08011900 Kokosrieksti, svaigi, lobīti vai nelobīti, mizoti vai nemizoti 1 
08012100 Rieksti, Brazīlijas, svaigi vai kaltēti, nelobīti 1 
08012200 Rieksti, Brazīlijas, svaigi vai kaltēti, lobīti 1 
08013100 Rieksti, Indijas, svaigi vai kaltēti, nelobīti 1 
08013200 Rieksti, Indijas, svaigi vai kaltēti, lobīti 1 
0802 Rieksti, pārējie, svaigi vai kaltēti, lobīti vai nelobīti, mizoti vai nemizoti 1 
08021100 Mandeles, svaigas vai kaltētas, nelobītas 1 
08021110 Mandeles, rūgtās, svaigas vai kaltētas, nelobītas 1 
08021190 Mandeles, pārējās, svaigas vai kaltētas, nelobītas 1 
08021200 Mandeles, svaigas vai kaltētas, lobītas 1 
08021210 Mandeles, rūgtās, svaigas vai kaltētas, lobītas 1 
08021290 Mandeles, pārējās, svaigas vai kaltētas, lobītas 1 
08022100 Rieksti, lazdu un dižlazdu, svaigi vai kaltēti, nelobīti 1 
08022200 Rieksti, lazdu un dižlazdu, svaigi vai kaltēti, lobīti 1 
08023100 Valrieksti, svaigi vai kaltēti, nelobīti 1 
08023200 Valrieksti, svaigi vai kaltēti, lobīti 1 
08024000 Kastaņi, ēdamie, svaigi vai kaltēti, lobīti vai nelobīti, mizoti vai nemizoti 1 
08025000 Pistācijas, svaigas vai kaltētas, lobītas vai nelobītas, mizotas vai nemizotas  1 
08026000 Rieksti, makadāmiju, svaigi vai kaltēti 1 



 84

Kods Nosaukums VTT 
klase 

08029000 Rieksti, pārējie, svaigi vai kaltēti, lobīti vai nelobīti, mizoti vai nemizoti 1 
08029020 Beteļrieksti, kolu rieksti un pekanrieksti, svaigi vai kaltēti, lobīti vai nelobīti, mizoti vai nemizoti  1 
08029050 Rieksti, ciedru, svaigi vai kaltēti, lobīti vai nelobīti, mizoti vai nemizoti  1 
08029085 Rieksti pārējie, svaigi vai kaltēti 1 
0803 Banāni, ieskaitot miltu banānus, svaigi vai žāvēti 1 
08030011 Miltu banāni, svaigi 1 
08030019 Banāni, svaigi 1 
08030090 Banāni, ieskaitot miltu banānus, žāvēti 1 
0804 Dateles, vīģes, ananasi, avokado, gvajaves, mango un mangostāni, svaigi vai žāvēti 1 
08041000 Dateles, svaigas vai žāvētas  1 
08042000 Vīģes, svaigas vai žāvētas  1 
08042010 Vīģes, svaigas 1 
08042090 Vīģes, žāvētas  1 
08043000 Ananasi, svaigi vai žāvēti  1 
08044000 Avokado, svaigi vai žāvēti  1 
08045000 Gvajaves, mango un mangostāni, svaigi vai žāvēti  1 
0805 Citrusaugļi, svaigi vai žāvēti 1 
08051000 Apelsīni, svaigi vai žāvēti 1 
08051020 Apelsīni, saldie, svaigi 1 
08051080 Apelsīni, pārējie, svaigi vai žāvēti 1 
08052000 Mandarīni (arī tanžerīni un sacumas); klementīni, vilkingi un tamlīdzīgi citrusaugļu hibrīdi, svaigi vai 

žāvēti 
1 

08052010 Klementīni, svaigi vai žāvēti 1 
08052030 Mandarīni 'Monreale' un sacumas, svaigi vai žāvēti  1 
08052050 Mandarīni un vilkingi, svaigi vai žāvēti  1 
08052070 Tanžerīni, svaigi vai žāvēti  1 
08052090 Mandarīni un tamlīdzīgi citrusaugļu hibrīdi, pārējie, svaigi vai žāvēti 1 
08054000 Greipfrūti, svaigi vai žāvēti  1 
08055000 Citroni un laimi, svaigi vai žāvēti  1 
08055010 Citroni, svaigi vai žāvēti  1 
08055090 Laimi, svaigi vai žāvēti  1 
08059000 Citrusaugļi, pārējie, svaigi vai žāvēti  1 
0806 Vīnogas, svaigas vai žāvētas 1 
08061000 Vīnogas, svaigas 1 
08061010 Vīnogas, galda, svaigas 1 
08061090 Vīnogas, pārējās, svaigas 1 
08062000 Vīnogas, žāvētas 1 
08062010 Vīnogas, korintes, žāvētas, iepakojumā 1 
08062030 Vīnogas, sultanīnas, žāvētas, iepakojumā 1 
08062090 Vīnogas, žāvētas, pārējās, iepakojumā 1 
0807 Melones, arbūzi un papaijas, svaigas 1 
08071100 Arbūzi, svaigi 1 
08071900 Melones, svaigas 1 
08072000 Papaijas, svaigas 1 
0808 Āboli, bumbieri un cidonijas, svaigi  2 
08081000 Āboli, svaigi 2 
08081010 Āboli sidra ražošanai, bez taras, no 16. septembra līdz 15. decembrim, svaigi 2 
08081080 Āboli, kas citur nav minēti, svaigi 2 
08082000 Bumbieri un cidonijas, svaigi 2 
08082010 Bumbieri vīna ražošanai, bez taras, no 1. augusta līdz 31. decembrim, svaigi  2 
08082050 Bumbieri, pārējie, svaigi 2 
08082090 Cidonijas, svaigas 2 
0809 Aprikozes, ķirši, persiki (ieskaitot nektarīnus), plūmes un ērkšķu plūmes, svaigas 1 
08091000 Aprikozes, svaigas 1 
08092000 Ķirši, svaigi 1 
08092005 Ķirši, skābie, svaigi 1 
08092095 Ķirši, pārējie, svaigi 1 
08093000 Persiki, ieskaitot nektarīnus, svaigi 1 
08093010 Nektarīni, svaigi 1 



 85

Kods Nosaukums VTT 
klase

08093090 Persiki, pārējie, svaigi 1 
08094000 Plūmes un ērkšķu plūmes, svaigas 1 
08094005 Plūmes, svaigas 1 
08094090 Ērkšķu plūmes, svaigas 1 
0810 Augļi un ogas, pārējie, svaigi 1 
08101000 Zemenes, svaigas  1 
08102000 Avenes, kazenes, zīdkoka ogas un kazeņavenes, svaigas 1 
08102010 Avenes, svaigas 1 
08102090 Kazenes, zīdkoka ogas un kazeņavenes, svaigas 1 
08104000 Dzērvenes, mellenes, brūklenes un pārējās melleņu ģints (Vaccinium) ogas, svaigas 1 
08104010 Brūklenes (Vaccinium vitis idaea), svaigas 1 
08104030 Mellenes (Vaccinium myrtillus), svaigas  1 
08104050 Dzērvenes, lielogu (Vaccinium macrocarpon), un krūmmellenes (Vaccinium corymbosum), svaigas  1 
08104090 Dzērvenes, mellenes, svaigas 1 
08105000 Kivi, svaigi 1 
08106000 Duriāni, svaigi  1 
08109000 Augļi un ogas, pārējie, svaigi 1 
08109030 Tamarindi, kešjukoku augļi, ličī, džekfrūti, sapodillas, svaigi  1 
08109040 Pasifloru augļi, karambolas un pitahajas, svaigi  1 
08109050 Upenes, svaigas  1 
08109060 Jāņogas, sarkanās, svaigas  1 
08109070 Jāņogas, baltās, ērkšķogas, svaigas 1 
08109095 Augļi un ogas, pārējie, izņemot iepriekšminēto, svaigi 1 
0811 Augļi un rieksti, termiski neapstrādāti vai apstrādāti, tvaicējot vai vārot ūdenī, saldēti, ar vai 

bez cukura vai citu saldinātāju piedevām 
1 

08111000 Zemenes, termiski neapstrādātas vai apstrādātas, tvaicējot vai vārot ūdenī, saldētas, ar vai bez cukura 
vai citu saldinātāju piedevu 

1 

08111011 Zemenes, saldētas, ar cukura vai cita saldinātāja piedevu, kuru cukura saturs pārsniedz 13 % no svara  1 
08111019 Zemenes, saldētas, ar cukura vai cita saldinātāja piedevu, pārējās 1 
08111090 Zemenes, saldētas, termiski neapstrādātas vai apstrādātas, tvaicējot vai vārot ūdenī, bez cukura vai 

citu saldinātāju piedevas 
1 

08112000 Avenes, kazenes, zīdkoka ogas, kazeņavenes, upenes, baltās vai sarkanās jāņogas un ērkšķogas, 
termiski neapstrādātas vai apstrādātas, tvaicējot vai vārot ūdenī, saldētas, ar vai bez cukura vai citu 
saldinātāju piedevas 

1 

08112011 Avenes, kazenes, zīdkoka ogas, kazeņavenes, upenes, baltās vai sarkanās jāņogas un ērkšķogas 
saldētas, ar cukura vai citu saldinātāju piedevu, kuru cukura saturs pārsniedz 13 % no svara  

1 

08112019 Avenes, kazenes, zīdkoka ogas, kazeņavenes, upenes, baltās vai sarkanās jāņogas un ērkšķogas 
saldētas, ar cukura vai citu saldinātāju piedevu, ar citādu cukura saturu  

1 

08112031 Avenes, saldētas, bez cukura vai citu saldinātāju piedevas 1 
08112039 Upenes, saldētas, bez cukura vai citu saldinātāju piedevas 1 
08112051 Jāņogas, sarkanās, saldētas, bez cukura vai citu saldinātāju piedevas 1 
08112059 Kazenes un zīdkoka ogas, saldētas, bez cukura vai citu saldinātāju piedevas 1 
08112090 Kazeņavenes, baltās jāņogas un ērkšķogas, saldētas, bez cukura vai citu saldinātāju piedevas  1 
08119000 Augļi un rieksti, termiski neapstrādāti vai apstrādāti, tvaicējot vai vārot ūdenī, saldēti, ar vai bez 

cukura vai citu saldinātāju piedevas, pārējie 
1 

08119011 Augļi un rieksti (tropu), saldēti, ar cukura vai citu saldinātāju piedevu, kuru cukura saturs pārsniedz 
13 % no svara: 

1 

08119019 Augļi un rieksti, saldēti, ar cukura vai citu saldinātāju piedevu, kuru cukura saturs pārsniedz 13 % no 
svara, pārējie  

1 

08119031 Augļi un rieksti (tropu), saldēti, ar cukura vai citu saldinātāju piedevu, ar citādu cukura saturu 1 
08119039 Augļi un rieksti, saldēti, ar cukura vai citu saldinātāju piedevu, ar citādu cukura saturu, pārējie 1 
08119050 Mellenes (Vaccinium myrtillus), saldētas, bez cukura vai citu saldinātāju piedevas 1 
08119070 Mellenes, Kanādas (Vaccinium myrtilloides), un šaurlapu mellenes (Vaccinium angustifolium), 

saldētas, bez cukura vai citu saldinātāju piedevas 
1 

08119075 Ķirši, skābie (Prunus cerasus), saldēti, bez cukura vai citu saldinātāju piedevas 1 
08119080 Ķirši, saldēti, bez cukura vai citu saldinātāju piedevas, pārējie 1 
08119085 Augļi un rieksti (tropu), saldēti, bez cukura vai citu saldinātāju piedevas  1 
08119095 Augļi un rieksti (tropu), saldēti, bez cukura vai citu saldinātāju piedevas, pārējie  1 
0812 Augļi un rieksti, kas konservēti īslaicīgai glabāšanai (piemēram, ar sēra dioksīda gāzi, sālījumā, 

sērūdenī vai citā konservējošā šķīdumā), bet nav derīgi tūlītējai lietošanai pārtikā 
1 

08121000 Ķirši, konservēti īslaicīgai glabāšanai 1 



 86

Kods Nosaukums VTT 
klase 

08129000 Augļi, konservēti īslaicīgai glabāšanai, pārējie 1 
08129010 Aprikozes, konservētas īslaicīgai glabāšanai 1 
08129020 Apelsīni, konservēti īslaicīgai glabāšanai 1 
08129030 Papaijas, konservētas īslaicīgai glabāšanai  1 
08129040 Mellenes (Vaccinium myrtillus), konservētas īslaicīgai glabāšanai  1 
08129070 Gvajaves, mango, mangostāni, tamarindi, kešjukoku augļi, ličī, džekfrūti, sapodillas, pasifloru augļi, 

karambolas, pitahajas un tropu rieksti, konservēti īslaicīgai glabāšanai  
1 

08129098 Augļi un rieksti, pārējie, konservēti īslaicīgai glabāšanai 1 
0813 Augļi, žāvēti, izņemot pozīcijās 0801–0806 minētos; šajā nodaļā minēto riekstu vai žāvētu augļu 

maisījumi 
1 

08131000 Aprikozes, žāvētas 1 
08132000 Plūmes, žāvētas  1 
08133000 Āboli, žāvēti 1 
08134000 Augļi, pārējie, žāvēti 1 
08134010 Persiki, ieskaitot nektarīnus, žāvēti  1 
08134030 Bumbieri, žāvēti 1 
08134050 Papaijas, žāvētas  1 
08134060 Tamarindi, žāvēti 1 
08134070 Kešjukoku augļi, ličī, džekfrūti, sapodillas, pasifloru augļi, karambolas un pitahajas, žāvētas 1 
08134095 Augļi, pārējie, žāvēti, izņemot iepriekšminēto 1 
08135000 Maisījumi, riekstu vai žāvētu augļu (šajā nodaļā minēto)  1 
08135012 Maisījumi, augļu (žāvētu), papaiju, tamarindu, kešjukoku augļu, ličī, džekfrūtu, sapodillu, pasifloru 

augļu, karambolu un pitahaju, bez plūmēm, izņemot pozīcijās 0801–0806 minētos augļus 
1 

08135015 Maisījumi, augļu (žāvētu) bez plūmēm, izņemot pozīcijās 0801–0806 minētos augļus, pārējie 1 
08135019 Maisījumi, augļu (žāvētu) ar plūmēm, izņemot pozīcijās 0801–0806 minētos augļus  1 
08135031 Maisījumi, kas sastāv tikai no žāvētiem tropu riekstiem, kuri minēti pozīcijās 0801 un 0802 1 
08135039 Maisījumi, kas sastāv no pārējiem žāvētiem riekstiem, kuri minēti pozīcijās 0801-0802 1 
08135091 Maisījumi, riekstu vai žāvētu augļu, bez plūmēm un vīģēm  1 
08135099 Maisījumi, riekstu vai žāvētu augļu, pārējie, izņemot iepriekšminēto 1 
0814 Mizas, citrusaugļu vai meloņu un arbūzu, svaigas, saldētas, kaltētas vai īslaicīgai glabāšanai 

konservētas sālījumā, sērūdenī vai citā konservējošā šķīdumā  
1 

08140000 Mizas, citrusaugļu vai meloņu un arbūzu, svaigas, saldētas, kaltētas vai īslaicīgai glabāšanai 
konservētas sālījumā, sērūdenī vai citā konservējošā šķīdumā  

1 

09 Kafija, tēja, mate, vai paragvajas tēja, un garšvielas   
0901 Kafija, grauzdēta vai negrauzdēta, ar kofeīnu vai bez kofeīna; kafijas pupiņu čaumalas un 

apvalki; kafijas aizstājēji, kas satur kafiju jebkurā samērā 
1 

09011100 Kafija, negrauzdēta, ar kofeīnu 1 
09011200 Kafija, negrauzdēta, bez kofeīna 1 
09012100 Kafija, grauzdēta, ar kofeīnu 1 
09012200 Kafija, grauzdēta, bez kofeīna 1 
09019000 Kafijas pupiņu čaumalas un apvalki; kafijas aizstājēji, kas satur kafiju jebkurā samērā 1 
09019010 Kafijas pupiņu čaumalas un apvalki  1 
09019090 Kafijas aizstājēji, kas satur kafiju  1 
0902 Tēja, aromatizēta vai nearomatizēta 1 
09021000 Tēja, zaļā (nefermentēta), aromatizēta vai nearomatizēta, tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru līdz 3 kg  1 
09022000 Tēja, zaļā (nefermentēta) pārējā, aromatizēta vai nearomatizēta  1 
09023000 Tēja, melnā (fermentēta) vai daļēji fermentēta tēja, aromatizēta vai nearomatizēta, tiešajā iepakojumā, 

ar tīro svaru līdz 3 kg  
1 

09024000 Tēja, melnā (fermentēta) vai daļēji fermentēta tēja, pārējā, aromatizēta vai nearomatizēta 1 
0903 Mate, vai paragvajas tēja 1 
09030000 Mate 1 
0904 Pipari, melnie (Piper), dārzeņpipari un smaržīgie pipari (Capsicum, Pimenta), kaltēti, saberzti 

vai malti 
1 

09041100 Pipari, melnie, kaltēti, neberzti un nemalti  1 
09041200 Pipari, melnie, kaltēti, berzti vai malti  1 
09042000 Pipari vai paprika (Capsicum, Pimenta), kaltēti, grūsti vai malti: 1 
09042010 Pipari, kaltēti, neberzti un nemalti 1 
09042030 Pipari, smaržīgie, kaltēti, neberzti un nemalti  1 
09042090 Dārzeņpipari vai paprika, smaržīgie pipari, kaltēti, berzti vai malti  1 
0905 Vaniļa  1 



 87

Kods Nosaukums VTT 
klase

09050000 Vaniļa  1 
0906 Kanēlis un kanēļkoka ziedi 1 
09061000 Kanēlis un kanēļkoka ziedi, neberzti un nemalti  1 
09061100 Ziedi, kanēļkoka (Cinnamomum zeylanicum Blume), neberzti un nemalti 1 
09061900 Kanēlis , pārējais, neberzti un nemalts 1 
09062000 Kanēlis un kanēļkoka ziedi, saberzti vai malti  1 
0907 Krustnagliņas (veseli augļi, ziedi un stublāji)  1 
09070000 Krustnagliņas (veseli augļi, ziedi un stublāji)  1 
0908 Muskatrieksti, muskatriekstu mizas un kardamons 1 
09081000 Muskatrieksti  1 
09082000 Muskatriekstu mizas  1 
09083000 Kardamons  1 
0909 Sēklas, parastā anīsa, zvaigžņotā anīsa, fenheļa, koriandra, kumīna vai ķimeņu; kadiķogas 1 
09091000 Sēklas, anīsa vai anīsa koka  1 
09092000 Sēklas, koriandra  1 
09093000 Sēklas, kumīna  1 
09094000 Sēklas, pļavas ķimeņu  1 
09095000 Sēklas, fenheļa; kadiķogas  1 
0910 Ingvers, safrāns, kurkuma, mārsils, lauru lapas, karijs un citas garšvielas 1 
09101000 Ingvers  1 
09102000 Safrāns 1 
09102010 Safrāns, neberzts un nemalts  1 
09102090 Safrāns, berzts vai malts  1 
09103000 Kurkuma  1 
09109100 Maisījumi, garšvielu, kas minēti šās nodaļas 1. piezīmes b) apakšpunktā (sk. priekšvārda pielikumu) 1 
09109110 Maisījumi, garšvielu, neberzti un nemalti  1 
09109190 Maisījumi, garšvielu, saberzti vai malti  1 
09109900 Garšvielas, pārējās, izņemot maisījumus 1 
09109910 Sēklas, grieķu siena trigonellas 1 
09109931 Mārsils, mazais, neberzts un nemalts 1 
09109933 Mārsils, pārējais, neberzts un nemalts 1 
09109939 Mārsils, saberzts vai malts  1 
09109950 Lauru lapas  1 
09109960 Karijs  1 
09109991 Garšvielas, pārējās, neberztas un nemaltas  1 
09109999 Garšvielas, pārējās, saberztas vai maltas  1 
10 Graudaugi   
1001 Kvieši un kviešu un rudzu maisījums 2 
10011000 Kvieši, cietie 2 
10019000 Kvieši un kviešu un rudzu maisījums, pārējie 2 
10019010 Speltas kvieši sējai 2 
10019091 Sēkla, parasto kviešu un kviešu un rudzu maisījuma  2 
10019099 Speltas kvieši, pārējie, parastie kvieši un kviešu un rudzu maisījums, pārējie, izņemot iepriekšminēto 2 
1002 Rudzi  2 
10020000 Rudzi  2 
1003 Mieži 2 
10030010 Mieži sēklai  2 
10030090 Mieži, pārējie 2 
1004 Auzas  2 
10040000 Auzas  2 
1005 Kukurūza 2 
10051000 Kukurūza sēklai 2 
10051011 Kukurūzas divkāršie un daudzkāršie hibrīdi sēklai 2 
10051013 Kukurūzas trīskāršie hibrīdi sēklai 2 
10051015 Kukurūzas vienkārši hibrīdi sēklai 2 
10051019 Kukurūzas pārējie hibrīdi sēklai 2 
10051090 Kukurūza sēklai, pārējā 2 
10059000 Kukurūza, pārējā 2 



 88

Kods Nosaukums VTT 
klase 

1006 Rīsi 2 
10061000 Rīsi, nelobīti  2 
10061010 Rīsi, nelobīti sējai 2 
10061021 Rīsi, nelobīti, tvaicēti, apaļgraudu  2 
10061023 Rīsi, nelobīti, tvaicēti, vidējgraudu  2 
10061025 Rīsi, nelobīti, tvaicēti, garengraudu, ar garuma un platuma attiecību lielāku par 2, bet mazāku par 3  2 
10061027 Rīsi, nelobīti, tvaicēti, garengraudu, ar garuma un platuma attiecību vienādu ar 3 vai lielāku  2 
10061092 Rīsi, nelobīti, apaļgraudu, pārējie 2 
10061094 Rīsi, nelobīti, vidējgraudu, pārējie 2 
10061096 Rīsi, nelobīti, garengraudu, pārējie, ar garuma un platuma attiecību lielāku par 2, bet mazāku par 3 2 
10061098 Rīsi, nelobīti, garengraudu, pārējie, ar garuma un platuma attiecību lielāku par 3 2 
10062000 Rīsi, lobīti (neslīpēti) 2 
10062011 Rīsi, lobīti (neslīpēti), tvaicēti, apaļgraudu  2 
10062013 Rīsi, lobīti (neslīpēti), tvaicēti, vidējgraudu  2 
10062015 Rīsi, lobīti (neslīpēti), tvaicēti, garengraudu ar garuma un platuma attiecību lielāku par 2, bet mazāku 

par 3  
2 

10062017 Rīsi, lobīti (neslīpēti), tvaicēti, garengraudu ar garuma un platuma attiecību vienādu ar 3 vai lielāku  2 
10062092 Rīsi, lobīti (neslīpēti), apaļgraudu, pārējie  2 
10062094 Rīsi, lobīti (neslīpēti), vidējgraudu, pārējie 2 
10062096 Rīsi, lobīti (neslīpēti), garengraudu, ar garuma un platuma attiecību lielāku par 2, bet mazāku par 3, 

pārējie  
2 

10062098 Rīsi, lobīti (neslīpēti), garengraudu, ar garuma un platuma attiecību vienādu ar 3 vai lielāku, pārējie  2 
10063000 Rīsi, daļēji slīpēti vai pilnīgi noslīpēti, arī pulēti vai glazēti 2 
10063021 Rīsi, daļēji slīpēti, tvaicēti, apaļgraudu  2 
10063023 Rīsi, daļēji slīpēti, tvaicēti, vidējgraudu  2 
10063025 Rīsi, daļēji slīpēti, tvaicēti, garengraudu, ar garuma un platuma attiecību lielāku par 2, bet mazāku par 

3  
2 

10063027 Rīsi, daļēji slīpēti, tvaicēti, garengraudu, ar garuma un platuma attiecību vienādu ar 3 vai lielāku  2 
10063042 Rīsi, daļēji slīpēti, pārējie, apaļgraudu  2 
10063044 Rīsi, daļēji slīpēti, pārējie, vidējgraudu  2 
10063046 Rīsi, daļēji slīpēti, pārējie, garengraudu ar garuma un platuma attiecību lielāku par 2, bet mazāku par 

3  
2 

10063048 Rīsi, daļēji slīpēti, pārējie, garengraudu ar garuma un platuma attiecību vienādu ar 3 vai lielāku  2 
10063061 Rīsi, pilnīgi noslīpēti, tvaicēti, apaļgraudu  2 
10063063 Rīsi, pilnīgi noslīpēti, tvaicēti, vidējgraudu  2 
10063065 Rīsi, pilnīgi noslīpēti, tvaicēti, garengraudu ar garuma un platuma attiecību lielāku par 2, bet mazāku 

par 3  
2 

10063067 Rīsi, pilnīgi noslīpēti, tvaicēti, garengraudu ar garuma un platuma attiecību vienādu ar 3 vai lielāku  2 
10063092 Rīsi, pilnīgi noslīpēti, pārējie, apaļgraudu  2 
10063094 Rīsi, pilnīgi noslīpēti, pārējie, vidējgraudu  2 
10063096 Rīsi, pilnīgi noslīpēti, pārējie, garengraudu ar garuma un platuma attiecību lielāku par 2, bet mazāku 

par 3  
2 

10063098 Rīsi, pilnīgi noslīpēti, pārējie, garengraudu ar garuma un platuma attiecību vienādu ar 3 vai lielāku  2 
10064000 Rīsi, šķeltie 2 
1007 Sorgo, graudu 2 
10070010 Sorgo, graudu, hibrīdi sējai  2 
10070090 Sorgo, graudu, pārējie 2 
1008 Griķi, sāre un miežabrāļi; graudaugu produkti, pārējie 2 
10081000 Griķi  2 
10082000 Sāre  2 
10083000 Miežabrāļi  2 
10089000 Graudaugi, pārējie 2 
10089010 Tritikāle  2 
10089090 Graudaugi, pārējie, izņemot iepriekšminēto 2 
11 Produkcija, miltrūpniecības; iesals; ciete; inulīns; kviešu lipeklis   
1101 Milti, kviešu vai kviešu-rudzu maisījums 2 
11010011 Milti, cieto kviešu  2 
11010015 Milti, parasto un speltas kviešu  2 
11010090 Milti, kviešu-rudzu maisījums 2 
1102 Milti no pārējiem labības graudiem, izņemot kviešus un kviešu-rudzu maisījumu 2 



 89

Kods Nosaukums VTT 
klase

11021000 Milti, rudzu  2 
11022000 Milti, kukurūzas 2 
11022010 Milti, kukurūzas, kuru tauku saturs nepārsniedz 1,5 % no svara  2 
11022090 Milti, rudzu, pārējie  2 
11029000 Milti no pārējiem labības graudiem, izņemot iepriekšminēto 2 
11029010 Milti, miežu  2 
11029030 Milti, auzu  2 
11029050 Milti, rīsu 2 
11029090 Milti no pārējiem labības graudiem 2 
1103 Putraimi, rupja maluma milti un granulas no labības graudiem 1 
11031100 Putraimi un rupja maluma milti, kviešu 1 
11031110 Putraimi un rupja maluma milti, cieto kviešu  1 
11031190 Putraimi un rupja maluma milti, parasto kviešu un speltas kviešu  1 
11031300 Putraimi un rupja maluma milti, kukurūzas 1 
11031310 Putraimi un rupja maluma milti, kukurūzas, ar tauku saturu līdz 1,5 %  1 
11031390 Putraimi un rupja maluma milti, kukurūzas, pārējie 1 
11031900 Putraimi un rupja maluma milti no pārējiem labības graudiem 1 
11031910 Putraimi un rupja maluma milti, rudzu  1 
11031930 Putraimi un rupja maluma milti, miežu  1 
11031940 Putraimi un rupja maluma milti, auzu  1 
11031950 Putraimi un rupja maluma milti, rīsu  1 
11031990 Putraimi un rupja maluma milti, pārējie 1 
11032000 Putraimi un rupja maluma milti granulās 1 
11032010 Putraimi un rupja maluma milti granulās, rudzu  1 
11032020 Putraimi un rupja maluma milti granulās, miežu  1 
11032030 Putraimi un rupja maluma milti granulās, auzu  1 
11032040 Putraimi un rupja maluma milti granulās, kukurūzas  1 
11032050 Putraimi un rupja maluma milti granulās, rīsu  1 
11032060 Putraimi un rupja maluma milti granulās, kviešu  1 
11032090 Putraimi un rupja maluma milti granulās, pārējie, izņemot iepriekšminēto 1 
1104 Graudi, labības, citādi apstrādāti (piemēram, atsēnaloti, placināti, pārslas, grūbas, šķelti vai 

drupināti), izņemot pozīcijas 1006 rīsus; graudaugu dīgļi, veseli, placināti, pārslās vai malti 
2 

11041200 Graudi, auzu, placināti vai graudu pārslas 2 
11041210 Graudi, auzu, placināti 2 
11041290 Graudu pārslas, auzu 2 
11041900 Graudi, citas labības, placināti vai graudu pārslas: 2 
11041910 Graudi, kviešu, placināti vai graudu pārslas 2 
11041930 Graudi, rudzu, placināti vai graudu pārslas 2 
11041950 Graudi, kukurūzas, placināti vai graudu pārslas 2 
11041961 Graudi, miežu, placināti 2 
11041969 Graudu pārslas, miežu 2 
11041991 Pārslas, rīsu 2 
11041999 Graudi, citu graudaugu, placināti vai graudu pārslas 2 
11042200 Graudi, auzu, apstrādāti (piemēram, atsēnaloti, grūbas, šķelti vai drupināti) 2 
11042220 Graudi, auzu, atsēnaloti (izlobīti vai spraukti)  2 
11042230 Graudi, auzu, atsēnaloti un šķelti vai drupināti (putraimi)  2 
11042250 Graudi, auzu (grūbas)  2 
11042290 Graudi, auzu, tikai drupināti  2 
11042298 Graudi, auzu pārējie 2 
11042300 Graudi, kukurūzas, apstrādāti (piemēram, atsēnaloti, grūbas, šķelti vai drupināti) 2 
11042310 Graudi, kukurūzas, atsēnaloti (izlobīti vai spraukti), šķelti vai drupināti  2 
11042330 Graudi, kukurūzas (grūbas)  2 
11042390 Graudi, kukurūzas, tikai drupināti  2 
11042399 Graudi, kukurūzas, pārējie, apstrādāti 2 
11042900 Graudi, pārējās labības, apstrādāti (piemēram, atsēnaloti, grūbas, šķelti vai drupināti), izņemot 

iepriekšminēto 
2 

11042901 Graudi, miežu, atsēnaloti (izlobīti vai spraukti)  2 
11042903 Graudi, miežu, atsēnaloti un šķelti vai drupināti (putraimi)  2 
11042905 Graudi, miežu (grūbas)  2 



 90

Kods Nosaukums VTT 
klase 

11042907 Graudi, miežu, tikai drupināti  2 
11042909 Graudi, miežu, pārējie 2 
11042911 Graudi, kviešu, atsēnaloti (izlobīti vai spraukti), šķelti vai drupināti 2 
11042918 Graudi, pārējie, atsēnaloti (izlobīti vai spraukti), šķelti vai drupināti, izņemot iepriekšminēto 2 
11042930 Graudi, grūbas 2 
11042951 Graudi, kviešu, tikai drupināti 2 
11042955 Graudi, rudzu, tikai drupināti 2 
11042959 Graudi, tikai drupināti, pārējie 2 
11042981 Graudi, kviešu, pārējie 2 
11042985 Graudi, rudzu, pārējie 2 
11042989 Graudi, pārējie, izņemot iepriekšminēto 2 
11043000 Dīgļi, graudaugu, veseli, placināti, pārslās vai malti 2 
11043010 Dīgļi, kviešu, veseli, placināti, pārslās vai malti 2 
11043090 Dīgļi, pārējo graudaugu, veseli, placināti, pārslās vai malti 2 
1105 Milti, kartupeļu, smalkā un rupjā maluma, pulveris, pārslas, granulas 2 
11051000 Milti, kartupeļu, smalkā un rupjā maluma, un pulveris  2 
11052000 Pārslas un granulas kartupeļu 2 
1106 Milti, smalkā un rupjā maluma, un pulveris no kaltētiem pākšu dārzeņiem, kas minēti pozīcijā 

0713, no sāgo palmu serdēm un sakņaugiem vai bumbuļiem, kas minēti pozīcijā 0714, vai 08 
nodaļā minētajiem produktiem  

2 

11061000 Milti no kaltētiem pākšu dārzeņiem, kas minēti pozīcijā 0713, smalkā un rupjā maluma 2 
11062000 Milti no sāgo palmu serdēm, no sakņaugiem vai bumbuļiem, kas minēti pozīcijā 0714, smalkā un 

rupjā maluma 
2 

11062010 Milti no sāgo palmu serdēm, no sakņaugiem, vai ar augstu cietes un inulīna saturu, smalkā un rupjā 
maluma, denaturēti 

2 

11062090 Milti no sāgo palmu serdēm, no sakņaugiem, vai ar augstu cietes un inulīna saturu, smalkā un rupjā 
maluma, pārējie 

2 

11063000 Milti, augļu un riekstu, no produktiem, kas iekļauti 8. nodaļā, smalkā un rupjā maluma 2 
11063010 Milti, banānu, smalkā un rupjā maluma 2 
11063090 Milti, augļu un riekstu, pārējie, smalkā un rupjā maluma 2 
1107 Iesals, grauzdēts vai negrauzdēts 1 
11071000 Iesals, negrauzdēts 1 
11071011 Iesals, kviešu, miltu veidā, negrauzdēts 1 
11071019 Iesals, kviešu, pārējais, negrauzdēts 1 
11071091 Iesals, pārējais, miltu veidā, negrauzdēts 1 
11071099 Iesals, pārējais, negrauzdēts, izņemot iepriekšminēto 1 
11072000 Iesals, grauzdēts  1 
1108 Ciete; inulīns 1 
11081100 Ciete, kviešu 1 
11081200 Ciete, kukurūzas 1 
11081300 Ciete, kartupeļu 1 
11081400 Ciete, manioka 1 
11081900 Cietes, pārējās 1 
11081910 Ciete, rīsu 1 
11081990 Cietes, pārējās, izņemot rīsu cieti 1 
11082000 Inulīns  1 
1109 Lipeklis, kviešu, sausa vai mitra  1 
11090000 Lipeklis, kviešu, kaltēts vai nekaltēts  1 
12 Sēklas un augļi, augu, eļļas ; sēklas, augļi un graudi, pārējie; ārstniecības augi, tehniskie augi; 

salmi un rupjā barība 
  

1201 Pupas, sojas, nešķeltas vai šķeltas 2 
12010010 Pupas, sojas, sējai  2 
12010090 Pupas, sojas, nešķeltas un šķeltas, pārējās 2 
1202 Zemesrieksti, negrauzdēti vai citādi termiski neapstrādāti, lobīti vai nelobīti, nešķelti vai šķelti 1 
12021000 Zemesrieksti, nelobīti 1 
12021010 Zemesrieksti, nelobīti sējai  1 
12021090 Zemesrieksti, nelobīti, pārējie 1 
12022000 Zemesrieksti, lobīti, šķelti vai nešķelti 1 
1203 Kopra  1 
12030000 Kopra  1 



 91

Kods Nosaukums VTT 
klase

1204 Sēklas, linu, šķeltas vai nešķeltas 1 
12040010 Sēklas, linu, šķeltas vai nešķeltas, sējai  1 
12040090 Sēklas, linu, šķeltas vai nešķeltas, pārējās 1 
1205 Sēklas, rapšu vai ripšu, nešķeltas vai šķeltas 1 
12051000 Sēklas, rapšu vai ripšu, ar zemu erukskābes saturu 1 
12051010 Sēklas, rapšu vai ripšu, ar zemu erukskābes saturu, sējai  1 
12051090 Sēklas, rapšu vai ripšu, ar zemu erukskābes saturu, pārējās 1 
12059000 Sēklas rapšu vai ripšu, nešķeltas vai šķeltas, pārējās 1 
1206 Sēklas, saulespuķu, nešķeltas vai šķeltas 1 
12060010 Sēklas, saulespuķu, sējai  1 
12060091 Sēklas, saulespuķu, nešķeltas vai šķeltas, lobītas; pelēkās vai baltsvītrainās čaumalās  1 
12060099 Sēklas, saulespuķu, nešķeltas vai šķeltas, pārējās, izņemot lobītas 1 
1207 Sēklas un augļi, citu eļļas augu, sasmalcināti vai nesasmalcināti 1 
12072000 Sēklas, rīcinaugu 1 
12072010 Sēklas, rīcinaugu, sējai  1 
12072090 Sēklas, kokvilnas, pārējās 1 
12074000 Sēklas, sēzama 1 
12074010 Sēklas, sēzama sējai  1 
12074090 Sēklas, sēzama, pārējās 1 
12075000 Sēklas, sinepju 1 
12075010 Sēklas, sinepju, sējai  1 
12075090 Sēklas, sinepju, pārējās 1 
12079100 Sēklas, magoņu 1 
12079110 Sēklas, magoņu, sējai  1 
12079190 Sēklas, magoņu, citiem mērķiem 1 
12079900 Sēklas un augļi, citu eļļas augu, izņemot iepriekšminēto 1 
12079915 Sēklas un augļi, citu eļļas augu, sējai, izņemot atsevišķi minēto 1 
12079991 Sēklas, kaņepju  1 
12079997 Sēklas un augļi, citu eļļas augu 1 
1208 Milti, smalka un rupja maluma, no eļļas augu sēklām vai augļiem, izņemot sinepju sēklas 1 
12081000 Milti, smalka un rupja maluma, no sojas pupām  1 
12089000 Milti, smalka un rupja maluma, no eļļas augu sēklām vai augļiem, pārējie, izņemot sinepju sēklas un 

sojas pupas 
1 

1209 Sēklas, augļi un sporas sējai 2 
12091000 Sēklas, cukurbiešu, sējai  2 
12092100 Sēklas, lucernas, sējai  2 
12092200 Sēklas, āboliņa (Trifolium spp.), sējai 2 
12092210 Sēklas, sarkanā āboliņa (Trifolium pratense L.), sējai 2 
12092280 Sēklas, āboliņa, sējai, pārējās 2 
12092300 Sēklas, auzeņu  2 
12092311 Sēklas, pļavas auzenes (Festuca pratensis Huds.), sējai  2 
12092315 Sēklas, sarkanās auzenes (Festuca rubra L.), sējai 2 
12092380 Sēklas, auzenes, sējai, pārējās 2 
12092400 Sēklas, pļavas skarenes (Poa pratensis L.), sējai  2 
12092500 Sēklas, aireņu (Lolium multiflorum Lam., Lolium perenne L.), sējai 2 
12092510 Sēklas, airenes, daudzziedu (ieskaitot viengadīgo aireni) (Lolium multiflorum Lam.), sējai  2 
12092590 Sēklas, airenes, daudzgadīgās (Lolium perenne L.), sējai 2 
12092900 Sēklas, lopbarības augu, sējai, pārējās 2 
12092910 Sēklas, vīķu, skareņu (Poa palustris L., Poa trivialis L.); parastās kamolzāles (Dactylis glomerata 

L.); smilgu (Agrostis), sējai  
2 

12092935 Sēklas, pļavas timotiņa, sējai 2 
12092950 Sēklas, lupīnas, sējai  2 
12092960 Sēklas, lopbarības biešu (Beta vulgaris var. alba), sējai 2 
12092980 Sēklas, lopbarības augu, sējai, pārējās, izņemot iepriekšminēto 2 
12093000 Sēklas, zālaugu, ko audzē galvenokārt ziedu iegūšanai  2 
12099100 Sēklas, dārzeņu 2 
12099110 Sēklas, kolrābju  2 
12099130 Sēklas, biešu (izņemot cukurbiešu un lopbarības biešu sēklas), sējai 2 
12099190 Sēklas, dārzeņu, pārējās 2 



 92

Kods Nosaukums VTT 
klase 

12099900 Sēklas, augļi un sporas sējai, pārējie, izņemot iepriekšminēto 2 
12099910 Sēklas, meža koku  2 
12099991 Sēklas, augu, ko audzē galvenokārt ziedu iegūšanai, izņemot apakšpozīcijā 1209 30 00 minētās  2 
12099999 Sēklas, augu, pārējās, izņemot iepriekšminēto 2 
1210 Rogas, apiņu, svaigas vai žāvētas, smalcinātas vai nesmalcinātas, pulverī vai granulās; lupulīns 1 
12101000 Rogas, apiņu, svaigas vai žāvētas, nesmalcinātas, ne arī pulverī vai granulās  1 
12102000 Rogas, apiņu, smalcinātas, pulverī vai granulās; lupulīns 1 
12102010 Rogas, apiņu, smalcinātas, pulverveidā vai granulās, ar augstu lupulīna saturu; lupulīns  1 
12102090 Rogas, apiņu, pārējās, smalcinātas, pulverī vai granulās; lupulīns 1 
1211 Augi vai augu daļas (ieskaitot sēklas un augļus), ko izmanto parfimērijā, farmācijā vai 

insekticīdu un fungicīdu pagatavošanai un tamlīdzīgiem mērķiem, svaigi vai žāvēti, veseli vai 
sagriezti, sagrūsti vai saberzti pulverī 

1 

12112000 Saknes, žeņšeņa, ko izmanto parfimērijā, farmācijā vai insekticīdu un fungicīdu pagatavošanai un 
tamlīdzīgiem mērķiem, svaigas vai žāvētas, veselas vai sagrieztas, sagrūstas vai saberztas pulverī  

1 

12113000 Lapas, kokas, ko izmanto parfimērijā, farmācijā vai insekticīdu un fungicīdu pagatavošanai un 
tamlīdzīgiem mērķiem, svaigas vai žāvētas, veselas vai sagrieztas, sagrūstas vai saberztas pulverī  

1 

12114000 Laksti, magoņu, ko izmanto parfimērijā, farmācijā vai insekticīdu un fungicīdu pagatavošanai un 
tamlīdzīgiem mērķiem, svaigi vai žāvēti, veseli vai sagriezti, sagrūsti vai saberzti pulverī  

1 

12119000 Augi vai augu daļas (ieskaitot sēklas un augļus), ko izmanto parfimērijā, farmācijā vai insekticīdu un 
fungicīdu pagatavošanai un tamlīdzīgiem mērķiem, pārējie, svaigi vai žāvēti, veseli vai sagriezti, 
sagrūsti vai saberzti pulverī 

1 

12119030 Pupas, tonkas, ko izmanto parfimērijā, farmācijā vai insekticīdu un fungicīdu pagatavošanai un 
tamlīdzīgiem mērķiem, svaigas vai žāvētas, veselas vai sagrieztas, sagrūstas vai saberztas pulverī  

1 

12119085 Augi vai augu daļas (ieskaitot sēklas un augļus), ko izmanto parfimērijā, farmācijā vai insekticīdu un 
fungicīdu pagatavošanai un tamlīdzīgiem mērķiem, pārējie, svaigi vai žāvēti, veseli vai sagriezti, 
sagrūsti vai saberzti pulverī, izņemot izceltos atsevišķi 

1 

1212 Ceratoniju pākstis, jūras aļģes un citādas aļģes, cukurbietes un cukurniedres, svaigas, 
dzesinātas, saldētas vai žāvētas, arī sasmalcinātas; augļu kauliņi un to kodoli un citi 
galvenokārt pārtikā lietojami augu produkti (ieskaitot negrauzdētas cigoriņu Chycorium 
intybus sativum saknes), kuri citur nav minēti un iekļauti 

2 

12122000 Jūras aļģes un pārējās aļģes  2 
12129100 Cukurbietes 2 
12129120 Cukurbietes, žāvētas, smalcinātas vai nesmalcinātas 2 
12129180 Cukurbietes, pārējās 2 
12129900 Cukurniedres, svaigas, dzesinātas, saldētas vai žāvētas, smalcinātas vai nesmalcinātas; pārējie augu 

izcelsmes produkti (ieskaitot negrauzdētas cigoriņu saknes), lietojamas galvenokārt pārtikā 
2 

12129920 Cukurniedres, svaigas, dzesinātas, saldētas vai žāvētas, smalcinātas vai nesmalcinātas 2 
12129930 Pākstis, ceratoniju 2 
12129941 Sēklas, ceratoniju, nelobītas, nesmalcinātas un nemaltas, lietojamas pārtikā 2 
12129949 Sēklas, ceratoniju, pārējās 2 
12129970 Produkti, augu izcelsmes (ieskaitot negrauzdētas cigoriņu saknes), pārējie, lietojami galvenokārt 

pārtikā 
2 

1213 Salmi un sēnalas, graudaugu, neapstrādātas, smalcinātas vai nesmalcinātas, maltas vai 
nemaltas, presētas vai granulās  

2 

12130000 Salmi un sēnalas, graudaugu, neapstrādātas, smalcinātas vai nesmalcinātas, maltas vai nemaltas, 
presētas vai granulās  

2 

1214 Kāļi, bietes (runkuļi), lopbarības saknes, siens, lucerna, āboliņš, sējas esparsetes, lopbarības 
kāposti, lupīna, vīķi un tamlīdzīgi lopbarības produkti, granulēti un negranulēti 

2 

12141000 Milti, smalkā un rupjā maluma, un granulas no lucernas, lopbarības  2 
12149000 Kāļi, bietes (runkuļi), lopbarības saknes, siens, lucerna, āboliņš, sējas esparsetes, lopbarības kāposti, 

lupīna, vīķi un tamlīdzīgi lopbarības produkti, pārējie, granulēti un negranulēti 
2 

12149010 Bietes (runkuļi), kāļi un pārējie lopbarības sakņaugi 2 
12149090 Siens, lucerna, āboliņš, sējas esparsetes, lopbarības kāposti, lupīna, vīķi un tamlīdzīgi lopbarības 

produkti, pārējie, granulēti vai negranulēti 
2 

13 Šellaka; dabiskie sveķi, sveķainas vielas, gumijas sveķi un oleosveķi    
1301 Šellaka; dabiskie sveķi, sveķainas vielas, gumijas sveķi un oleosveķi (piemēram, balzami) 1 
13012000 Gumiarābiks  1 
13019000 Sveķi dabiskie, sveķainas vielas, gumijas sveķi un oleosveķi 1 
1302 Sulas un ekstrakti, augu; pektīni, pektināti un pektāti; agars un citi no augu produktiem iegūti 

recinātāji un biezinātāji, modificēti vai nemodificēti 
1 

13021100 Sulas un ekstrakti, opija 1 
13021200 Sulas un ekstrakti, lakricas 1 
13021300 Sulas un ekstrakti, apiņu 1 



 93

Kods Nosaukums VTT 
klase

13021900 Sulas un ekstrakti, augu, pārējie 1 
13021905 Sulas un ekstrakti, vaniļas oleosveķu  1 
13021980 Sulas un ekstrakti, augu, pārējie, izņemot iepriekšminēto 1 
13022000 Pektīni, pektināti un pektāti 1 
13022010 Pektīnu, pektinātu un pektātu sausie atlikumi  1 
13022090 Pektīni, pektināti un pektāti pārējie 1 
13023100 Agars  1 
13023200 Recinātāji un biezinātāji no ceratoniju pākstīm vai sēklām vai no guaras sēklām, modificēti vai 

nemodificēti 
1 

13023210 Recinātāji un biezinātāji no ceratoniju pākstīm vai sēklām  1 
13023290 Recinātāji un biezinātāji no guaras sēklām  1 
13023900 Recinātāji un biezinātāji, kas iegūti no augu valsts produktiem, pārējie, modificēti vai nemodificēti 1 
14 Materiāli, augu, kurus izmanto pīšanai; pārējie augu valsts produkti, kas citur nav minēti vai 

iekļauti  
  

1401 Materiāli, augu, kurus galvenokārt izmanto pīšanai (piemēram, bambusi, rotangpalmas, 
niedres, meldri, kārkli, rafijas, attīrīti, balināti vai krāsoti graudaugu salmi un liepu mizas) 

2 

14011000 Bambusi pīšanai 2 
14012000 Rotangpalmas pīšanai 2 
14019000 Materiāli, augu, kurus galvenokārt izmanto pīšanai, pārējie 2 
1404 Materiāli, augu valsts, kas citur nav minēti vai iekļauti  2 
14042000 Īsšķiedras kokvilnas 2 
14049000 Materiāli, augu valsts, pārējie, kas citur nav minēti vai iekļauti  2 
  III Sadaļa. DZĪVNIEKU UN AUGU TAUKI UN EĻĻAS; TO ŠĶELŠANĀS PRODUKTI; 

GATAVI PĀRTIKAS TAUKI; DZĪVNIEKU VAI AUGU VASKI 
  

15 Tauki un eļļas dzīvnieku un augu izcelsmes; gatavi pārtikas tauki; dzīvnieku vai augu vaski   
1501 Tauki, cūku (arī kausēti) un mājputnu, izņemot pozīcijā 0209 vai 1503 minētos 1 
15010011 Tauki, cūku (arī kausēti), rūpnieciskām vajadzībām, izņemot pārtikas produktu ražošanu 1 
15010019 Tauki, cūku (arī kausēti), pārējie 1 
15010090 Tauki, mājputnu 1 
1502 Tauki, liellopu, aitu vai kazu, izņemot pozīcijā 1503 minētos 1 
15020010 Tauki, liellopu, aitu vai kazu, izņemot pozīcijā 1503 minētos, rūpnieciskām vajadzībām, izņemot 

pārtikas produktu ražošanu, ko izmanto pārtikā 
1 

15020090 Tauki, liellopu, aitu vai kazu, izņemot pozīcijā 1503 minētos, pārējie 1 
1503 Tauku stearīns, tauku eļļa, oleostearīns, oleoeļļa un taleļļa, neemulģēta, nesajaukta un citādi 

nesagatavota 
1 

15030011 Tauku stearīns un oleostearīns rūpnieciskām vajadzībām  1 
15030019 Tauku stearīns un oleostearīns, pārējais 1 
15030030 Taleļļa rūpnieciskām vajadzībām, izņemot pārtikas produktu ražošanu  1 
15030090 Tauku eļļas, pārējās 1 
1504 Tauki un eļļas, zivju vai jūras zīdītāju; to frakcijas; rafinētas vai nerafinētas, bet bez ķīmiskā 

sastāva izmaiņām 
1 

15041000 Eļļas, zivju aknu, un to frakcijas 1 
15041010 Eļļas, zivju aknu, un to frakcijas, ar A vitamīna saturu līdz 2500 SV/g  1 
15041091 Eļļas, paltusu aknu, un to frakcijas 1 
15041099 Eļļas, zivju aknu, un to frakcijas, izņemot eļļu no paltusu aknām 1 
15042000 Tauki un eļļas, zivju, un to frakcijas, izņemot aknu eļļas 1 
15042010 Tauki un eļļas, zivju, un to cietās frakcijas, izņemot aknu eļļas 1 
15042090 Tauki un eļļas, zivju, un to frakcijas (izņemot cietās), izņemot aknu eļļas 1 
15043000 Tauki un eļļas, jūras zīdītāju, un to frakcijas 1 
15043010 Tauki un eļļas, jūras zīdītāju, un to cietās frakcijas  1 
15043090 Tauki un eļļas, jūras zīdītāju, izņemot cietās frakcijas  1 
1505 Tauki, vilnas un taukvielas, ko iegūst no tiem (ieskaitot lanolīnu) 1 
15050010 Tauki vilnas neapstrādāti 1 
15050090 Tauki vilnas un taukvielas, ko iegūst no tiem (ieskaitot lanolīnu), pārējie 1 
1506 Tauki un eļļas, dzīvnieku, un to frakcijas, rafinētas vai nerafinētas, bet bez ķīmiskā sastāva 

izmaiņām, pārējās 
1 

15060000 Tauki un eļļas, dzīvnieku, un to frakcijas, rafinētas vai nerafinētas, bet bez ķīmiskā sastāva izmaiņām, 
pārējās 

1 

1507 Eļļa, sojas pupu, un tās frakcijas, rafinētas vai nerafinētas, bet bez ķīmiskā sastāva izmaiņām 1 
15071000 Eļļa, sojas pupu, neapstrādāta, attīrīta vai neattīrīta no līmvielām 1 



 94

Kods Nosaukums VTT 
klase 

15071010 Eļļa, sojas pupu, neapstrādāta, attīrīta vai neattīrīta no līmvielām, tehniskām vai rūpnieciskām 
vajadzībām, izņemot pārtikas produktu ražošanu  

1 

15071090 Eļļa, sojas pupu, neapstrādāta, attīrīta vai neattīrīta no līmvielām, pārējā 1 
15079000 Eļļa, sojas pupu, un tās frakcijas, rafinētas vai nerafinētas, bet bez ķīmiskā sastāva izmaiņām, pārējā 1 
15079010 Eļļa, sojas pupu, un tās frakcijas, rafinētas vai nerafinētas, bet bez ķīmiskā sastāva izmaiņām, 

tehniskām vai rūpnieciskām vajadzībām, izņemot pārtikas produktu ražošanu  
1 

15079090 Eļļa, sojas pupu, un tās frakcijas, rafinētas vai nerafinētas, citiem mērķiem 1 
1508 Eļļa, zemesriekstu, un tās frakcijas, rafinētas vai nerafinētas, bet bez ķīmiskā sastāva izmaiņām 1 
15081000 Eļļa, zemesriekstu, neapstrādāta 1 
15081010 Eļļa, zemesriekstu, neapstrādāta, tehniskām vai rūpnieciskām vajadzībām, izņemot pārtikas produktu 

ražošanu  
1 

15081090 Eļļa, zemesriekstu, neapstrādāta, pārējā 1 
15089000 Eļļa, zemesriekstu, un tās frakcijas, rafinētas vai nerafinētas, bet bez ķīmiskā sastāva izmaiņām, 

pārējās 
1 

15089010 Eļļa, zemesriekstu, un tās frakcijas, rafinētas vai nerafinētas, bet bez ķīmiskā sastāva izmaiņām, 
tehniskām vai rūpnieciskām vajadzībām, izņemot pārtikas produktu ražošanu  

1 

15089090 Eļļa, zemesriekstu, un tās frakcijas, rafinētas vai nerafinētas, bet bez ķīmiskā sastāva izmaiņām, 
pārējās, izņemot iepriekšminēto 

1 

1509 Eļļa, olīvu, un tās frakcijas, rafinētas vai nerafinētas, bet bez ķīmiskā sastāva izmaiņām 1 
15091000 Eļļa, olīvu, neapstrādāta 1 
15091010 Eļļa, olīvu, spīdīgā, neapstrādāta  1 
15091090 Eļļa, olīvu, spīdīgā, neapstrādāta, pārējā  1 
15099000 Eļļa, olīvu, un tās frakcijas, rafinētas vai nerafinētas, bet bez ķīmiskā sastāva izmaiņām, pārējās 1 
1510 Eļļas, pārējās, un to frakcijas, kas iegūtas tikai no olīvām, rafinētas vai nerafinētas, bet bez 

ķīmiskā sastāva izmaiņām, ieskaitot šo eļļu vai frakciju maisījumus ar eļļām vai frakcijām, kas 
minētas pozīcijā 1509 

1 

15100010 Eļļas, neapstrādātas 1 
15100090 Eļļas, pārējās un to frakcijas, kas iegūtas tikai no olīvām, rafinētas vai nerafinētas, bet bez ķīmiskā 

sastāva izmaiņām, ieskaitot šo eļļu vai frakciju maisījumus ar eļļām vai frakcijām, kas minētas 
pozīcijā 1509, izņemot neapstrādātas eļļas 

1 

1511 Eļļa, palmu, un tās frakcijas, rafinētas vai nerafinētas, bet bez ķīmiskā sastāva izmaiņām 1 
15111000 Eļļa, palmu, neapstrādāta 1 
15111010 Eļļa, palmu, neapstrādāta, tehniskām vai rūpnieciskām vajadzībām, izņemot pārtikas produktu 

ražošanu  
1 

15111090 Eļļa, palmu, neapstrādāta, pārējā 1 
15119000 Eļļa, palmu, un tās frakcijas, rafinētas vai nerafinētas, bet bez ķīmiskā sastāva izmaiņām, pārējās 1 
15119011 Palmu eļļas cietās frakcijas tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru līdz 1 kg  1 
15119019 Palmu eļļas cietās frakcijas tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru virs 1 kg  1 
15119091 Palmu eļļas frakcijas, rafinētas vai nerafinētas, bet bez ķīmiskā sastāva izmaiņām, tehniskām vai 

rūpnieciskām vajadzībām, izņemot pārtikas produktu ražošanu, pārējās  
1 

15119099 Palmu eļļas frakcijas, pārējās 1 
1512 Eļļa, saulespuķu, saflora vai kokvilnas un to frakcijas, rafinētas vai nerafinētas, bet bez ķīmiskā 

sastāva izmaiņām 
1 

15121100 Eļļa, saulespuķu vai saflora, neapstrādāta 1 
15121110 Eļļa, saulespuķu vai saflora, neapstrādāta, tehniskām vai rūpnieciskām vajadzībām, izņemot pārtikas 

produktu ražošanu  
1 

15121191 Eļļa, saulespuķu, neapstrādāta, pārtikas produktu ražošanai  1 
15121199 Eļļa, saflora, neapstrādāta, pārtikas produktu ražošanai 1 
15121900 Eļļa, saulespuķu vai saflora, un tās frakcijas, pārējās 1 
15121910 Eļļa, saulespuķu vai saflora, un tās frakcijas, pārējās, tehniskām vai rūpnieciskām vajadzībām, 

izņemot pārtikas produktu ražošanu  
1 

1512990 Eļļa, saulespuķu vai saflora, un tās frakcijas, pārējās, pārtikas produktu ražošanai 1 
15122100 Eļļa, kokvilnas, neapstrādāta, ar atdalītu vai neatdalītu gosipolu 1 
15122110 Eļļa, kokvilnas, neapstrādāta, ar atdalītu vai neatdalītu gosipolu tehniskām vai rūpnieciskām 

vajadzībām, izņemot pārtikas produktu ražošanu  
1 

15122190 Eļļa, kokvilnas, neapstrādāta, ar atdalītu vai neatdalītu gosipolu, pārējā 1 
15122900 Eļļa, kokvilnas, un tās frakcijas, pārējās 1 
15122910 Eļļa, kokvilnas, un tās frakcijas, pārējās, tehniskām vai rūpnieciskām vajadzībām, izņemot pārtikas 

produktu ražošanu  
1 

15122990 Eļļa, kokvilnas, un tās frakcijas, pārējās, pārtikas produktu ražošanai 1 
1513 Eļļa, kokosriekstu (kopras), palmu kodolu vai babasū, un to frakcijas, rafinētas vai nerafinētas, 

bet bez izmaiņām to ķīmiskajā sastāvā 
1 



 95

Kods Nosaukums VTT 
klase

15131100 Eļļa, kokosriekstu (kopras), neapstrādāta  1 
15131110 Eļļa, kokosriekstu (kopras), neapstrādāta, tehniskām un rūpnieciskām vajadzībām, izņemot pārtikas 

produktu ražošanu 
1 

15131191 Eļļa, kokosriekstu (kopras), neapstrādāta, pārtikas produktu ražošanai, tiešajā iepakojumā, ar tīro 
svaru līdz 1 kg  

1 

15131199 Eļļa, kokosriekstu (kopras), neapstrādāta, pārtikas produktu ražošanai, pārējā 1 
15131900 Eļļa, kokosriekstu (kopras), un tās frakcijas, pārējā 1 
15131911 Frakcijas, kokosriekstu eļļas, cietās, tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru līdz 1 kg  1 
15131919 Frakcijas, kokosriekstu eļļas, cietās, pārējās 1 
15131930 Frakcijas, kokosriekstu eļļas, pārējās, tehniskām un rūpnieciskām vajadzībām, izņemot pārtikas 

produktu ražošanu  
1 

15131991 Frakcijas, kokosriekstu eļļas, pārējās, pārtikas produktu ražošanai, tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru 
līdz 1 kg  

1 

15131999 Frakcijas, kokosriekstu eļļas, pārējās, izņemot iepriekšminēto 1 
15132100 Eļļa, palmu kodolu vai babasū, neapstrādāta 1 
15132110 Eļļa, palmu kodolu vai babasū, neapstrādāta, tehniskām un rūpnieciskām vajadzībām, izņemot 

pārtikas produktu ražošanu 
1 

15132130 Eļļa, palmu kodolu vai babasū, neapstrādāta, pārtikas produktu ražošanai, tiešajā iepakojumā, ar tīro 
svaru līdz 1 kg  

1 

15132190 Eļļa, palmu kodolu vai babasū, pārējā, neapstrādāta, pārtikas produktu ražošanai 1 
15132900 Eļļa, palmu kodolu vai babasū, un to frakcijas, pārējā 1 
15132911 Frakcijas, palmu kodolu vai babasū eļļas, cietās, tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru līdz 1 kg  1 
15132919 Frakcijas, palmu kodolu vai babasū eļļas, cietās, pārējās 1 
15132930 Frakcijas, palmu kodolu vai babasū eļļas, tehniskām vai rūpnieciskām vajadzībām, izņemot pārtikas 

produktu ražošanu  
1 

15132950 Frakcijas, palmu kodolu vai babasū eļļas, pārējās, pārtikas produktu ražošanai, tiešajā iepakojumā, ar 
tīro svaru līdz 1kg  

1 

15132990 Frakcijas, palmu kodolu vai babasū eļļas, pārējās, pārtikas produktu ražošanai, izņemot 
iepriekšminēto 

1 

1514 Eļļa, rapšu, ripšu vai sinepju un to frakcijas, rafinētas vai nerafinētas, bet bez ķīmiskā sastāva 
izmaiņām 

1 

15141100 Eļļa, rapšu, ripšu, neapstrādāta, ar zemu erukskābes saturu 1 
15141110 Eļļa, rapšu, ripšu, neapstrādāta, ar zemu erukskābes saturu, tehniskām vai rūpnieciskām vajadzībām, 

izņemot pārtikas produktu ražošanu 
1 

15141190 Eļļa, rapšu, ripšu, neapstrādāta, pārējā, ar zemu erukskābes saturu 1 
15141900 Eļļa, rapšu, ripšu, ar zemu erukskābes saturu, un tās frakcijas, pārējie 1 
15141910 Eļļa, rapšu, ripšu, un tās frakcijas, pārējās, tehniskām vajadzībām, izņemot pārtikas produktu 

ražošanu 
1 

15141990 Eļļa, rapšu, ripšu, un tās frakcijas, pārējās, ar zemu erukskābes saturu, pārtikas produktu ražošanai 1 
15149100 Eļļa, sinepju, neapstrādāta 1 
15149110 Eļļa, sinepju, neapstrādāta, tehniskām vajadzībām, izņemot pārtikas produktu ražošanu 1 
15149190 Eļļa, sinepju, neapstrādāta, pārtikas produktu ražošanai 1 
15149900 Frakcijas, sinepju eļļas, rafinētas vai nerafinētas, bet bez ķīmiskā sastāva izmaiņām 1 
15149910 Frakcijas, sinepju eļļas, tehniskām vai rūpnieciskām vajadzībām, izņemot pārtikas produktu ražošanu 1 
15149990 Frakcijas, sinepju eļļas, pārtikas produktu ražošanai 1 
1515 Tauki un eļļas, augu (ieskaitot jojobas eļļu), pārējās, negaistošās, un to frakcijas, rafinētas vai 

nerafinētas, bet bez ķīmiskā sastāva izmaiņām 
1 

15151100 Eļļa, linsēklu, neapstrādāta 1 
15151900 Eļļa, linsēklu, un tās frakcijas, pārējās 1 
15151910 Eļļa, linsēklu, un tās frakcijas, pārējās, tehniskām vai rūpnieciskām vajadzībām, izņemot pārtikas 

produktu ražošanu 
1 

15151990 Eļļa, linsēklu, pārējā un tās frakcijas, pārtikas produktu ražošanai 1 
15152100 Eļļa, kukurūzas, neapstrādāta 1 
15152110 Eļļa, kukurūzas, neapstrādāta, tehniskām vai rūpnieciskām vajadzībām, izņemot pārtikas produktu 

ražošanu 
1 

15152190 Eļļa, kukurūzas, neapstrādāta, pārtikas produktu ražošanai 1 
15152900 Eļļa kukurūzas un tās frakcijas, pārējās 1 
15152910 Eļļa, kukurūzas, un tās frakcijas, pārējās, tehniskām vai rūpnieciskām vajadzībām, izņemot pārtikas 

produktu ražošanu 
1 

15152990 Eļļa, kukurūzas, un tās frakcijas, pārtikas produktu ražošanai 1 
15153000 Rīcineļļa un tās frakcijas 1 
15153010 Rīcineļļa un tās frakcijas aminoundekānskābes ražošanai, ko izmanto sintētisko tekstilšķiedru vai 1 



 96

Kods Nosaukums VTT 
klase 

plastmasu ražošanā 
15153090 Rīcineļļa un tās frakcijas, pārējās 1 
15155000 Eļļa, sēzama, un tās frakcijas 1 
15155011 Eļļa, sēzama, neapstrādāta, tehniskām vai rūpnieciskām vajadzībām, izņemot pārtikas produktu 

ražošanu 
1 

15155019 Eļļa, sēzama, neapstrādāta, pārtikas produktu ražošanai 1 
15155091 Frakcijas, sēzama eļļas, tehniskām vai rūpnieciskām vajadzībām, izņemot pārtikas produktu ražošanu 1 
15155099 Frakcijas, sēzama eļļas, pārtikas produktu ražošanai 1 
15159000 Tauki un eļļas, augu (ieskaitot jojobas eļļu), pārējās, negaistošās, un to frakcijas, rafinētas vai 

nerafinētas, bet bez ķīmiskā sastāva izmaiņām, izņemot iepriekšminēto 
1 

15159011 Eļļa tungas koku; jojobas un oitisiku eļļa; miršu vasks un sumahu vasks; to frakcijas 1 
15159021 Eļļa, tabakas sēklu, neapstrādāta, tehniskām vai rūpnieciskām vajadzībām, izņemot pārtikas produktu 

ražošanu 
1 

15159029 Eļļa, tabakas sēklu, neapstrādāta, pārējā 1 
15159031 Frakcijas, tabakas sēklu eļļas, tehniskām vai rūpnieciskām vajadzībām, izņemot pārtikas produktu 

ražošanu 
1 

15159039 Frakcijas, tabakas sēklu eļļas, pārējās 1 
15159040 Eļļas, pārējās, neapstrādātas, tehniskām vai rūpnieciskām vajadzībām, izņemot pārtikas produktu 

ražošanu 
1 

15159051 Eļļas, pārējās, neapstrādātas pārtikas produktu ražošanai, cietās frakcijas, tiešajā iepakojumā, ar tīro 
svaru līdz 1 kg  

1 

15159059 Eļļas, pārējās, neapstrādātas pārtikas produktu ražošanai, cietās frakcijas; šķidrums  1 
15159060 Eļļas, pārējās, un to frakcijas tehniskām vai rūpnieciskām vajadzībām, izņemot pārtikas produktu 

ražošanu 
1 

15159091 Eļļas, pārējās, un to cietās frakcijas, tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru līdz 1 kg  1 
15159099 Eļļas, pārējās, un to frakcijas cietās frakcijas, pārējās; šķidrums  1 
1516 Tauki un eļļas, dzīvnieku vai augu, un to frakcijas, pilnīgi vai daļēji hidrogenētas, esterificētas, 

pāresterificētas vai elaidinētas, rafinētas vai nerafinētas, bet tālāk neapstrādātas 
1 

15161000 Tauki un eļļas, dzīvnieku, un to frakcijas 1 
15161010 Tauki un eļļas, dzīvnieku, un to frakcijas, tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru līdz 1 kg  1 
15161090 Tauki un eļļas, dzīvnieku, un to frakcijas, pārējie 1 
15162000 Tauki un eļļas, augu, un to frakcijas 1 
15162010 Rīcineļļa, hidrogenēta, t. s. “opālvasks”  1 
15162091 Tauki un eļļas, augu, un to frakcijas, pārējie, tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru līdz 1 kg  1 
15162095 Eļļas, linsēklu, rapšu, ripšu, saulespuķu sēklu, illipju, sviestkoku, makoru sēklu, andirobu riekstu vai 

babasū, tehniskām un rūpnieciskām vajadzībām, izņemot pārtikas produktu ražošanu 
1 

15162096 Eļļas, zemesriekstu, kokvilnas sēklu, sojas pupu vai saulespuķu; pārējās eļļas, kas satur mazāk par 50 
% no svara brīvās taukskābes, un izņemot palmu kodolu, illipju, kokosriekstu (kopras), rapšu, ripšu 
un kopaivas eļļu  

1 

15162098 Tauki, augu un to frakcijas, pārējie 1 
1517 Margarīns; pārtikas maisījumi vai pārstrādes produkti, kuri iegūti no dzīvnieku vai augu 

taukiem vai eļļām, vai dažādu šajā nodaļā uzskaitīto tauku vai eļļu frakcijām, kas nav pārtikas 
tauki un eļļas vai to frakcijas, kuras iekļautas pozīcijā 1516 

1 

15171000 Margarīns, izņemot šķidro margarīnu 1 
15171010 Margarīns, izņemot šķidro margarīnu, ar piena tauku saturu vairāk nekā 10 %, bet ne vairāk kā 15 % 

no svara  
1 

15171090 Margarīns, izņemot šķidro margarīnu, pārējais 1 
15179000 Maisījumi, pārtikas, vai pārstrādes produkti, kuri iegūti no dzīvnieku vai augu taukiem vai eļļām vai 

dažādu šajā nodaļā uzskaitīto tauku vai eļļu frakcijām, derīgi lietošanai pārtikā,  izņemot pārtikas 
taukus un eļļas vai to frakcijas, kuras iekļautas pozīcijā 1516 

1 

15179010 Maisījumi, pārtikas, vai pārstrādes produkti, kuri iegūti no dzīvnieku vai augu taukiem vai eļļām vai 
dažādu šajā nodaļā uzskaitīto tauku vai eļļu frakcijām, derīgi lietošanai pārtikā, ar piena tauku saturu 
vairāk nekā 10 %, bet ne vairāk kā 15 % no svara  

1 

15179091 Eļļas, augu, negaistošas, šķidruma veidā, jauktas 1 
15179093 Maisījumi, pārtikas vai pārstrādes produkti, ko izmanto veidņu eļļām  1 
15179099 Maisījumi, pārtikas, vai pārstrādes produkti, kuri iegūti no dzīvnieku vai augu taukiem vai eļļām vai 

dažādu šajā nodaļā uzskaitīto tauku vai eļļu frakcijām, derīgi lietošanai pārtikā, pārējie, izņemot 
iepriekšminēto 

1 

1518 Dzīvnieku vai augu tauki un eļļas un to frakcijas, kausētas, oksidētas, dehidrētas, sulfurētas, 
caurpūstas, polimerizētas ar siltumu vakuumā vai inertā gāzē vai ķīmiski pārveidotas ar kādu 
citu paņēmienu, izņemot pozīcijas 1516 izstrādājumus; dzīvnieku vai augu tauku un eļļu vai šās 
nodaļas dažādo tauku un eļļu frakciju nepārtikas maisījumi vai izstrādājumi, kas citur nav 
minēti un iekļauti 

1 



 97

Kods Nosaukums VTT 
klase

15180010 Linoksīns  1 
15180031 Eļļas, augu neapstrādātas, negaistošas, šķidras, jauktas, tehniskām vai rūpnieciskām vajadzībām, 

izņemot pārtikas produktu ražošanu 
1 

15180039 Eļļas, augu pārējās, negaistošas, šķidras, jauktas, tehniskām vai rūpnieciskām vajadzībām, izņemot 
pārtikas produktu ražošanu 

1 

15180091 Tauki un eļļas, dzīvnieku vai augu, un to frakcijas, kausētas, oksidētas, dehidrētas, sulfurētas, 
caurpūstas, polimerizētas ar siltumu vakuumā vai inertā gāzē vai ķīmiski pārveidotas ar kādu citu 
paņēmienu, izņemot pozīcijas 1516 izstrādājumus 

1 

15180095 Maisījumi vai izstrādājumi, nepārtikas, kuri iegūti no dzīvnieku vai dzīvnieku un augu taukiem vai 
eļļām un to frakcijām 

1 

15180099 Maisījumi vai izstrādājumi, nepārtikas, kuri iegūti no dzīvnieku vai dzīvnieku un augu taukiem vai 
eļļām un to frakcijām, pārējie 

1 

1520 Glicerīns, neattīrīts; glicerīnūdens un glicerīna sārmi  1 
15200000 Glicerīns, neattīrīts; glicerīnūdens un glicerīna sārmi  1 
1521 Vaski, augu (izņemot triglicerīdus), bišu vasks, citu kukaiņu vaski un spermacets, krāsoti vai 

nekrāsoti, rafinēti vai nerafinēti  
1 

15211000 Vaski, augu (izņemot triglicerīdus), krāsoti vai nekrāsoti, rafinēti vai nerafinēti  1 
15219000 Vasks, bišu, citu kukaiņu vaski un spermacets, krāsoti vai nekrāsoti, rafinēti vai nerafinēti  1 
15219010 Spermacets, rafinēts vai nerafinēts, krāsots vai nekrāsots 1 
15219091 Jēlvaski, bišu un citu kukaiņu 1 
15219099 Vaski, bišu un citu kukaiņu, rafinēti vai nerafinēti, krāsoti vai nekrāsoti, izņemot jēlvaskus 1 
1522 Degra; taukvielu un dzīvnieku vai augu vasku apstrādes atliekas 1 
15220010 Degra  1 
15220031 Ziepju pamatvielas, kas satur eļļu ar olīveļļas īpašībām 1 
15220039 Atliekas pēc taukvielu un dzīvnieku vai augu vasku apstrādes, kuros ir eļļa ar olīveļļas īpašībām, 

pārējās 
1 

15220091 Nogulsnes, eļļas; ziepju pamatvielas  1 
15220099 Atliekas pēc taukvielu un dzīvnieku vai augu vasku apstrādes, pārējās, izņemot iepriekšminēto 1 
  IV Sadaļa. GATAVI PĀRTIKAS PRODUKTI; ALKOHOLISKIE UN BEZALKOHOLISKIE 

DZĒRIENI UN ETIĶIS; TABAKA UN TĀS AIZVIETOTĀJI 
  

16 Produkti, pārtikas, gatavi, no gaļas, zivīm vai vēžveidīgajiem, mīkstmiešiem vai citiem ūdens 
bezmugurkaulniekiem 

  

1601 Desas un tamlīdzīgi izstrādājumi no gaļas, gaļas subproduktiem vai asinīm; gatavi pārtikas 
izstrādājumi uz šo produktu bāzes 

1 

16010010 Produkti, pārtikas, gatavi, no aknām  1 
16010091 Desas, termiski neapstrādātas, žāvētas vai uzziežamās  1 
16010099 Produkti, pārtikas, gatavi, no gaļas, subproduktiem vai asinīm, pārējie  1 
1602 Produkti, gatavi vai konservēti, no gaļas, gaļas subproduktiem vai asinīm, pārējie 1 
16021000 Produkti no gaļas, subproduktiem vai asinīm, homogenizēti, pārējie  1 
16022000 Produkti no jebkuru dzīvnieku aknām 1 
16022011 Produkti no zosu vai pīļu aknām, gatavi vai konservēti, ar tauko aknu saturu 75 % vai vairāk  1 
16022019 Produkti no zosu vai pīļu aknām, gatavi vai konservēti, pārējie 1 
16022090 Produkti no jebkuru dzīvnieku aknām, gatavi vai konservēti 1 
16023100 Produkti no tītariem, gatavi vai konservēti 1 
16023111 Produkti no tītariem, gatavi vai konservēti, ar mājputnu gaļas vai subproduktu saturu 57 % no svara 

vai vairāk, tikai no termiski neapstrādātas tītara gaļas  
1 

16023119 Produkti no tītariem, gatavi vai konservēti, ar mājputnu gaļas vai subproduktu saturu 57 % no svara 
vai vairāk, pārējie 

1 

16023130 Produkti no tītariem, gatavi vai konservēti, ar mājputnu gaļas vai subproduktu saturu 25 % no svara 
vai vairāk, bet mazāk par 57 %  

1 

16023190 Produkti no tītariem, gatavi vai konservēti, pārējie 1 
16023200 Produkti no vistām (mājas), gatavi vai konservēti 1 
16023211 Produkti no vistām (mājas), gatavi vai konservēti, ar termiski neapstrādātas mājputnu gaļas saturu 57 

% no svara vai vairāk  
1 

16023219 Produkti no vistām (mājas), gatavi vai konservēti, ar pārējās mājputnu gaļas vai subproduktu saturu 
57 % no svara vai vairāk 

1 

16023230 Produkti no vistām (mājas), gatavi vai konservēti, ar mājputnu gaļas vai subproduktu saturu 25 % no 
svara vai vairāk, bet mazāk par 57 %  

1 

16023290 Produkti no vistām (mājas), gatavi vai konservēti, ar mājputnu gaļas vai subproduktu saturu 57 % no 
svara vai vairāk, pārējie 

1 

16023900 Izstrādājumi, gatavi vai konservēti, no mājas vistām, pārējie 1 
16023921 Izstrādājumi, gatavi vai konservēti, ar termiski neapstrādātu mājputnu gaļas vai subproduktu saturu 

57 % no svara vai vairāk  
1 



 98

Kods Nosaukums VTT 
klase 

16023929 Izstrādājumi, gatavi vai konservēti, ar pārējo mājputnu gaļas vai subproduktu saturu 57 % no svara 
vai vairāk 

1 

16023940 Izstrādājumi, gatavi vai konservēti, ar mājputnu gaļas vai subproduktu saturu 25 % no svara vai 
vairāk, bet mazāk par 57 %  

1 

16023980 Produkti, gatavi vai konservēti, no mājputniem, kas minēti pozīcijā 0105, pārējie 1 
16024100 Šķiņķi, cūku, un to izcirtņi, gatavi vai konservēti 1 
16024110 Izstrādājumi no mājas cūku šķiņķa un tā izcirtņi, gatavi vai konservēti  1 
16024190 Izstrādājumi no pārējo cūku šķiņķa un tā izcirtņi, gatavi vai konservēti  1 
16024200 Pleči un to izcirtņi, cūku, gatavi vai konservēti  1 
16024210 Izstrādājumi no mājas cūku plečiem un to izcirtņiem, gatavi vai konservēti  1 
16024290 Izstrādājumi no pārējo cūku plečiem un to izcirtņiem, gatavi vai konservēti  1 
16024900 Produkti no cūku gaļas, pārējie, ieskaitot maisījumus, gatavi vai konservēti  1 
16024911 Izstrādājumi un konservi no mājas cūku garajiem muguras gabaliem (izņemot kakla gabalus) un to 

izcirtņi, ieskaitot muguras gabalu vai šķiņķa maisījumus, kas satur 80 svara % un vairāk gaļas, 
ieskaitot taukus 

1 

16024913 Izstrādājumi un konservi no mājas cūku kakla gabaliem un to izcirtņi, ieskaitot kakla un pleča gabalu 
maisījumus, kas satur 80 svara % un vairāk gaļas, ieskaitot taukus  

1 

16024915 Izstrādājumi un konservi no pārējiem maisījumiem, kas satur šķiņķi (gurnus), pleci, muguras gabalus 
vai kakla gabalus un to izcirtņus, kuru sastāvā ir 80 svara % un vairāk gaļas, ieskaitot taukus  

1 

16024919 Izstrādājumi un konservi no mājas cūku gaļas, kuru sastāvā ir 80 svara % un vairāk gaļas vai gaļas 
subproduktu, ieskaitot jebkāda veida un izcelsmes taukus 

1 

16024930 Izstrādājumi un konservi no mājas cūku gaļas, kas satur 40 % vai vairāk, bet mazāk par 80 % jebkura 
veida gaļas vai gaļas subproduktu, ieskaitot jebkura veida vai izcelsmes taukus  

1 

16024950 Izstrādājumi un konservi no mājas cūku gaļas, kas satur mazāk par 40 % jebkura veida gaļas vai gaļas 
subproduktu, ieskaitot jebkura veida vai izcelsmes taukus  

1 

16024990 Izstrādājumi un konservi no mājas cūku gaļas, pārējie 1 
16025000 Produkti no liellopu gaļas, gatavi un konservēti 1 
16025010 Produkti no liellopu gaļas, gatavi un konservēti, termiski neapstrādāti; termiski apstrādātas gaļas vai 

subproduktu un termiski neapstrādātas gaļas vai subproduktu maisījumi  
1 

16025031 Produkti no liellopu gaļas, gatavi un konservēti, hermētiskā tarā, sālīta liellopu gaļa  1 
16025039 Produkti no liellopu gaļas, gatavi un konservēti, hermētiskā tarā, pārējie 1 
16025080 Produkti no liellopu gaļas, gatavi un konservēti, pārējie, izņemot iepriekšminēto 1 
16029000 Produkti, gatavi un konservēti, pārējie, ieskaitot gatavus produktus no jebkuru dzīvnieku asinīm 1 
16029010 Produkti no jebkuru dzīvnieku asinīm  1 
16029031 Produkti, gatavi vai konservēti, no medījuma vai truša gaļas vai asinīm 1 
16029041 Produkti, gatavi vai konservēti, no ziemeļbriežu gaļas vai asinīm 1 
16029051 Produkti, gatavi un konservēti, kas satur mājas cūku gaļu, gaļas subproduktus vai asinis 1 
16029061 Produkti, gatavi un konservēti, termiski neapstrādāti; termiski apstrādātas gaļas vai subproduktu un 

termiski neapstrādātas gaļas, asiņu vai subproduktu maisījumi  
1 

16029069 Produkti, gatavi un konservēti, kas satur liellopu gaļu, subproduktus vai asinis, pārējie 1 
16029072 Produkti, gatavi un konservēti, kas satur aitu gaļu, subproduktus vai asinis; termiski apstrādātas aitu 

gaļas vai subproduktu un termiski neapstrādātas aitu gaļas vai subproduktu maisījumi  
1 

16029074 Produkti, gatavi un konservēti, kas satur kazu gaļu, subproduktus vai asinis; termiski apstrādātas kazu 
gaļas vai subproduktu un termiski neapstrādātas kazu gaļas vai subproduktu maisījumi  

1 

16029076 Produkti, gatavi un konservēti, pārējie, kas satur aitu gaļu, subproduktus vai asinis 1 
16029078 Produkti, gatavi un konservēti, pārējie, kas satur kazu gaļu, subproduktus vai asinis 1 
16029098 Produkti, gatavi un konservēti, kas satur pārējo dzīvnieku gaļu, subproduktus vai asinis 1 
1603 Ekstrakti un sulas no gaļas, zivīm vai vēžveidīgajiem, mīkstmiešiem vai citiem ūdens 

bezmugurkaulniekiem  
1 

16030010 Ekstrakti un sulas no gaļas, zivīm vai vēžveidīgajiem, mīkstmiešiem vai citiem ūdens 
bezmugurkaulniekiem, tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru līdz 1 kg  

1 

16030080 Ekstrakti un sulas no gaļas, zivīm vai vēžveidīgajiem, mīkstmiešiem vai citiem ūdens 
bezmugurkaulniekiem, tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru virs 1 kg  

1 

1604 Zivis, sagatavotas vai konservētas; kaviārs un kaviāra aizstājēji, kas gatavoti no zivju ikriem 1 
16041100 Laši, sagatavoti vai konservēti, nesadalīti vai gabalos, izņemot maltus lašus 1 
16041200 Siļķes, sagatavotas vai konservētas, nesadalītas vai gabalos, izņemot maltas siļķes 1 
16041210 Filejas siļķu, jēlas, apviļātas mīklā vai rīvmaizē, iepriekš apceptas vai neapceptas eļļā, sasaldētas  1 
16041291 Siļķes, sagatavotas vai konservētas, nesadalītas vai gabalos, izņemot maltas siļķes, hermētiskā 

iepakojumā  
1 

16041299 Siļķes, sagatavotas vai konservētas, nesadalītas vai gabalos, izņemot maltas siļķes, citā iepakojumā 1 
16041300 Sardīnes, sardinellas un brētliņas vai šprotes 1 
16041311 Sardīnes olīveļļā, sagatavotas vai konservētas, nesadalītas vai gabalos, izņemot maltas sardīnes 1 



 99

Kods Nosaukums VTT 
klase

16041319 Sardīnes pārējās, sagatavotas vai konservētas, nesadalītas vai gabalos, izņemot maltas sardīnes 1 
16041390 Sardinellas un brētliņas vai šprotes, sagatavotas vai konservētas, nesadalītas vai gabalos, izņemot 

maltas sardinellas un brētliņas vai šprotes 
1 

16041400 Tunzivis, svītrainās tunzivis un pelamīdas (Sarda spp.) 1 
16041411 Tunzivis un svītrainās tunzivis augu eļļā, sagatavotas vai konservētas, nesadalītas vai gabalos, 

izņemot maltas tunzivis un svītrainās tunzivis 
1 

16041416 Filejas, tunzivju un svītraino tunzivju, t. s. “pusliemeņi”, sagatavotas vai konservētas, nesadalītas vai 
gabalos, izņemot maltas tunzivju un svītraino tunzivju filejas  

1 

16041418 Produkti, pārējie, no tunzivīm vai svītrainajām tunzivīm, sagatavoti vai konservēti, nesadalīti vai 
gabalos, izņemot maltus izstrādājumus no tunzivīm un svītrainajām tunzivīm 

1 

16041490 Pelamīdas, sagatavotas vai konservētas, nesadalītas vai gabalos, izņemot maltas pelamīdas 1 
16041500 Makreles, sagatavotas vai konservētas, nesadalītas vai gabalos, izņemot maltas makreles 1 
16041511 Filejas, makreļu, sagatavotas vai konservētas, nesadalītas vai gabalos, izņemot maltas makreļu filejas 1 
16041519 Produkcija, makreles, pārējā, sagatavota vai konservēta, nesadalīta vai gabalos, izņemot maltu pārējo 

produkciju 
1 

16041590 Makreles, dienvidjūru, sagatavotas vai konservētas, nesadalītas vai gabalos, izņemot maltas makreles 1 
16041600 Anšovi, sagatavoti vai konservēti, nesadalīti vai gabalos, izņemot maltus anšovus 1 
16041900 Zivis pārējās, sagatavotas vai konservētas, nesadalītas vai gabalos, izņemot maltas pārējās zivis 1 
16041910 Produkti no lašu dzimtas zivīm, izņemot lašus, sagatavoti vai konservēti, nesadalīti vai gabalos, 

izņemot maltus izstrādājumus no lašu dzimtas zivīm 
1 

16041931 Filejas, tunzivju (Euthynnus), izņemot svītrainās tunzivis, t. s. “pusliemeņi”, sagatavotas vai 
konservētas, nesadalītas vai gabalos, izņemot maltas tunzivju (Euthynnus) filejas  

1 

16041939 Produkti pārējie no tunzivīm (Euthynnus), izņemot svītrainās tunzivis, sagatavoti vai konservēti, 
nesadalīti vai gabalos, izņemot maltus pārējos izstrādājumus no tunzivīm (Euthynnus) 

1 

16041950 Produkti un konservi no parastajām pelamīdām (Orcynopsis unicolor), nesadalīti vai gabalos, izņemot 
maltus izstrādājumus un konservus no parastām pelamīdām (Orcynopsis unicolor) 

1 

16041991 Filejas, zivju, jēlas, apviļātas mīklā vai rīvmaizē, iepriekš apceptas vai neapceptas eļļā, sasaldētas  1 
16041992 Produkti no mencām, sagatavoti vai konservēti, nesadalīti vai gabalos, izņemot maltus izstrādājumus 

no mencām 
1 

16041993 Produkti no saidām, sagatavoti vai konservēti, nesadalīti vai gabalos, izņemot maltus izstrādājumus 
no saidām 

1 

16041994 Produkti no merlūzām un hekiem, sagatavoti vai konservēti, nesadalīti vai gabalos, izņemot maltus 
izstrādājumus no merlūzām un hekiem 

1 

16041995 Produkti no mintajiem un pollakiem, sagatavoti vai konservēti, nesadalīti vai gabalos, izņemot maltus 
izstrādājumus no mintajiem un pollakiem 

1 

16041998 Produkti, pārējie, no pārējiem zivju veidiem, sagatavoti vai konservēti, nesadalīti vai gabalos, 
izņemot maltus pārējos izstrādājumus no pārējiem zivju veidiem; izņemot iepriekšminēto 

1 

16042000 Zivis, pārējās, sagatavotas vai konservētas 1 
16042005 Produkti no surimi, sagatavoti vai konservēti 1 
16042010 Produkti no lašiem, pārējie, sagatavoti vai konservēti 1 
16042030 Produkti no lašu dzimtas zivīm, izņemot lašus, sagatavoti vai konservēti  1 
16042040 Produkti no anšoviem, pārējie, sagatavoti vai konservēti 1 
16042050 Produkti no makrelēm, pārējie, sagatavoti vai konservēti 1 
16042070 Produkti no tunzivīm, svītrainajām tunzivīm vai citām mazajām tunzivīm (Euthynnus), pārējie, 

sagatavoti vai konservēti  
1 

16042090 Produkti no pārējiem zivju veidiem, sagatavoti vai konservēti, izņemot iepriekšminēto 1 
16043000 Kaviārs un kaviāra aizstājēji 1 
16043010 Kaviārs (storu ikri)  1 
16043090 Kaviāra aizstājēji  1 
1605 Vēžveidīgie, mīkstmieši un pārējie ūdens bezmugurkaulnieki, sagatavoti vai konservēti 1 
16051000 Krabji, sagatavoti vai konservēti 1 
16052000 Garneles un ziemeļgarneles, sagatavotas vai konservētas 1 
16052010 Garneles un ziemeļgarneles, sagatavotas vai konservētas, hermētiskā iepakojumā 1 
16052091 Garneles un ziemeļgarneles, pārējās, sagatavotas vai konservētas, tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru 

līdz 2 kg  
1 

16052099 Garneles un ziemeļgarneles pārējās, sagatavotas vai konservētas, citā iepakojumā  1 
16053000 Omāri, sagatavoti vai konservēti 1 
16053010 Gaļa, omāru, termiski apstrādāta, omāru sviesta vai omāru pastu, pastēšu, zupu vai mērču ražošanai 1 
16053090 Gaļa, omāru, pārējā, sagatavota vai konservēta 1 
16054000 Vēžveidīgie, pārējie, sagatavoti vai konservēti 1 
16059000 Mīkstmieši un pārējie ūdens bezmugurkaulnieki, sagatavoti vai konservēti 1 
16059011 Ēdamgliemenes, sagatavotas vai konservētas, hermētiskā iepakojumā 1 



 100

Kods Nosaukums VTT 
klase 

16059019 Ēdamgliemenes, pārējās, sagatavotas vai konservētas 1 
16059030 Mīkstmieši, pārējie, sagatavoti vai konservēti 1 
16059090 Bezmugurkaulnieki, ūdens, pārējie, sagatavoti vai konservēti 1 
17 Cukurs un cukura konditorejas izstrādājumi   
1701 Cukurs, cukurniedru vai cukurbiešu, un ķīmiski tīra saharoze, cietā veidā 2 
17011100 Jēlcukurs, cukurniedru, cietā veidā, bez aromatizētāju vai krāsvielu piedevām 2 
17011110 Jēlcukurs, cukurniedru, cietā veidā, bez aromatizētāju vai krāsvielu piedevām, rafinēšanai 2 
17011190 Jēlcukurs, cukurniedru, cietā veidā, bez aromatizētāju vai krāsvielu piedevām, ne rafinēšanai 2 
17011200 Jēlcukurs, cukurbiešu, cietā veidā, bez aromatizētāju vai krāsvielu piedevām 2 
17011210 Jēlcukurs, cukurbiešu, cietā veidā, bez aromatizētāju vai krāsvielu piedevām, rafinēšanai 2 
17011290 Jēlcukurs, cukurbiešu, cietā veidā, bez aromatizētāju vai krāsvielu piedevām, ne rafinēšanai 2 
17019100 Cukurs, pārējais, cietā veidā, ar aromatizētāju vai krāsvielu piedevām  2 
17019900 Cukurs, pārējais, cietā veidā, bez aromatizētāju vai krāsvielu piedevām 2 
17019910 Cukurs, baltais, cietā veidā, bez aromatizētāju vai krāsvielu piedevām 2 
17019990 Cukurs, pārējais, cietā veidā, bez aromatizētāju vai krāsvielu piedevām, izņemot balto cukuru 2 
1702 Cukuri, pārējie, ieskaitot ķīmiski tīru laktozi, maltozi, glikozi un fruktozi, cietā veidā; cukura 

sīrupi bez aromatizētāju vai krāsvielu piedevām; mākslīgais medus, ar vai bez dabiskā medus 
piemaisījumu; grauzdēts cukurs 

1 

17021100 Laktoze un laktozes sīrups, kas satur 99 % no svara vai vairāk laktozi, kas izteikta kā bezūdens 
laktoze, aprēķinot sausnā  

1 

17021900 Laktoze cietā veidā un laktozes sīrups bez aromatizētāju vai krāsvielu piedevām, pārējie 1 
17022000 Cukurs, kļavu, un sīrups, kļavu  1 
17022010 Cukurs, kļavu, cietā veidā, ar aromatizētāju vai krāsvielu piedevām  1 
17022090 Sīrups, kļavu, cietā veidā, bez aromatizētāju vai krāsvielu piedevām 1 
17023000 Glikoze un glikozes sīrups, kas nesatur fruktozi vai sausā veidā satur mazāk par 20 % no svara 

fruktozi 
1 

17023010 Izoglikoze, bez fruktozes, vai kas sausā veidā satur mazāk par 20 % no svara fruktozi 1 
17023051 Glikoze un glikozes sīrups, bez fruktozes, vai kas sausā veidā satur mazāk par 20 % no svara fruktozi 

un sausā veidā satur 99 svara % vai vairāk glikozi, balta kristāliska pulvera veidā, aglomerēti vai 
neaglomerēti  

1 

17023059 Glikoze un glikozes sīrups, bez fruktozes, vai kas sausā veidā satur mazāk par 20 % no svara fruktozi 
un kas sausā veidā satur 99 svara % vai vairāk glikozi, ne pulverī 

1 

17023091 Glikoze un glikozes sīrups, bez fruktozes, vai kas sausā veidā satur mazāk par 20 % no svara fruktozi 
un kas sausā veidā satur mazāk par 99 svara % glikozi, balta kristāliska pulvera veidā, aglomerēti vai 
neaglomerēti  

1 

17023099 Glikoze un glikozes sīrups, bez fruktozes, vai kas sausā veidā satur mazāk par 20 % no svara fruktozi 
un kas sausā veidā satur mazāk par 99 svara % glikozi, ne pulverī 

1 

17024000 Glikoze un glikozes sīrups, kas sausā veidā satur vismaz 20 % no svara, bet mazāk par 50 % no svara 
fruktozi, neskaitot invertcukuru 

1 

17024010 Izoglikoze, kas sausā veidā satur vismaz 20 % no svara, bet mazāk par 50 % no svara fruktozi 1 
17024090 Glikoze un glikozes sīrups, pārējie, kas sausā veidā satur vismaz 20 % no svara, bet mazāk par 50 % 

no svara fruktozi 
1 

17025000 Fruktoze, ķīmiski tīra  1 
17026000 Fruktoze, pārējā, un fruktozes sīrups, kas sausā veidā satur vairāk par 50 % no svara fruktozi, izņemot 

invertcukuru 
1 

17026010 Izoglikoze, kas sausā veidā satur vairāk par 50 % no svara fruktozi  1 
17026080 Sīrups inulīna, kas sausā veidā satur vairāk par 50 % no svara fruktozi  1 
17026095 Fruktoze, pārējā, un fruktozes sīrups, kas sausā veidā satur vairāk par 50 % no svara fruktozi, izņemot 

invertcukuru 
1 

17029000 Cukuri un cukuru sīrupi, pārējie, ieskaitot invertcukuru, kas sausā veidā satur 50 % no svara fruktozi 1 
17029010 Maltoze, ķīmiski tīra  1 
17029030 Izoglikoze, kas sausā veidā satur 50 % no svara fruktozi  1 
17029050 Maltodekstrīns un maltodekstrīna sīrups, kas sausā veidā satur 50 % no svara fruktozi  1 
17029060 Medus, mākslīgais, ar vai bez dabiskā medus piemaisījuma, kas sausā veidā satur 50 % no svara 

fruktozi 
1 

17029071 Cukurs, grauzdētais, kas sausā veidā satur 50 % no svara fruktozi un ar saharozes saturu sausnā 50 % 
no svara vai vairāk  

1 

17029075 Cukurs, grauzdētais, kas sausā veidā satur 50 % no svara fruktozi un ar saharozes saturu sausnā līdz 
50 % no svara, pulvera veidā, aglomerēts vai neaglomerēts  

1 

17029079 Cukurs, grauzdētais, kas sausā veidā satur 50 % no svara fruktozi un ar saharozes saturu sausnā līdz 
50 % no svara, citā veidā 

1 

17029080 Sīrups, inulīna  1 



 101

Kods Nosaukums VTT 
klase

17029099 Invertcukurs un pārējie cukuri un cukuru sīrupi 1 
1703 Melase, kas iegūta, ekstrahējot vai rafinējot cukuru 1 
17031000 Melase, cukurniedru 1 
17039000 Melase, pārējā 1 
1704 Izstrādājumi, konditorejas, no cukura (ieskaitot balto šokolādi), bez kakao piedevas 1 
17041000 Gumija, košļājamā, ar cukura pārklājumu vai bez tā 1 
17041011 Gumija, košļājamā, kurā ir mazāk nekā 60 % saharozes (ieskaitot invertcukuru, kas izteikts kā 

saharoze), plāksnītēs  
1 

17041019 Gumija, košļājamā, kurā ir mazāk nekā 60 % saharozes (ieskaitot invertcukuru, kas izteikts kā 
saharoze), citā veidā  

1 

17041091 Gumija, košļājamā, kas satur vismaz 60 % no svara vai vairāk saharozi (ieskaitot invertcukuru, kas 
izteikts kā saharoze), plāksnītēs  

1 

17041099 Gumija, košļājamā, kas satur vismaz 60 % no svara vai vairāk saharozi (ieskaitot invertcukuru, kas 
izteikts kā saharoze), citā veidā 

1 

17049000 Izstrādājumi, konditorejas no cukura (ieskaitot balto šokolādi), bez kakao piedevas, pārējie 1 
17049010 Ekstrakts, lakricas, kas satur vairāk kā 10 % saharozes, bet bez citām piedevām  1 
17049030 Šokolāde, baltā 1 
17049051 Pastas un masas, ieskaitot marcipānu, bez kakao, tiešajā iepakojumā ar tīro svaru 1 kg vai vairāk 1 
17049055 Pastilas pret kakla sāpēm un pretklepus dražejas, bez kakao piedevas  1 
17049061 Izstrādājumi konditorejas, apcukurotie, bez kakao piedevas  1 
17049065 Izstrādājumi, konditorejas, košļājamās gumijas un želejas veidā, ieskaitot augļu pastas, bez kakao 

piedevas, tiešajā iepakojumā ar tīro svaru līdz 1 kg 
1 

17049071 Karameles ar pildījumu vai bez tā, bez kakao piedevas, tiešajā iepakojumā ar tīro svaru līdz 1 kg  1 
17049075 Īrisi, mīkstās karameles un tamlīdzīgas konfektes, bez kakao piedevas, tiešajā iepakojumā ar tīro 

svaru līdz 1 kg  
1 

17049081 Tabletes, presētas, bez kakao piedevas, tiešajā iepakojumā ar tīro svaru līdz 1 kg  1 
17049099 Izstrādājumi, konditorejas, pārējie, bez kakao piedevas, izņemot presētas tabletes, tiešajā iepakojumā 

ar tīro svaru līdz 1 kg 
1 

18 Kakao un kakao izstrādājumi   
1801 Kakao pupiņas, veselas vai šķeltas, negrauzdētas vai grauzdētas 1 
18010000 Kakao pupiņas, veselas vai šķeltas, negrauzdētas vai grauzdētas 1 
1802 Čaumalas, apvalki, miziņas no kakao pupiņām un citi kakao atlikumi  2 
18020000 Čaumalas, apvalki, miziņas no kakao pupiņām un citi kakao atlikumi  2 
1803 Kakao pasta, attaukota vai neattaukota 1 
18031000 Kakao pasta neattaukota 1 
18032000 Kakao pasta pilnīgi vai daļēji attaukota  1 
1804 Kakao sviests, tauki un eļļa  1 
18040000 Kakao sviests, tauki un eļļa  1 
1805 Kakao pulveris bez cukura vai cita saldinātāja piedevas  1 
18050000 Kakao pulveris bez cukura vai cita saldinātāja piedevas  1 
1806 Šokolāde un citi pārtikas izstrādājumi ar kakao piedevu 1 
18061000 Kakao pulveris ar cukura vai citu saldinātāju piedevu 1 
18061015 Kakao pulveris ar cukura vai citu saldinātāju piedevu, kas nesatur saharozi vai satur mazāk par 5 % 

saharozi (ieskaitot invertcukuru, kas izteikts kā saharoze) vai izoglikozi, kas izteikta kā saharoze  
1 

18061020 Kakao pulveris ar cukura vai citu saldinātāju piedevu, kas satur 5 % vai vairāk, bet mazāk par 65 % 
saharozi (ieskaitot invertcukuru, kas izteikts kā saharoze) vai izoglikozi, kas izteikta kā saharoze  

1 

18061030 Kakao pulveris ar cukura piedevu, kas satur 65 % vai vairāk, bet mazāk par 80 % saharozi (ieskaitot 
invertcukuru, kas izteikts kā saharoze) vai izoglikozi, kas izteikta kā saharoze  

1 

18061090 Kakao pulveris ar cukura vai citu saldinātāju piedevu, kas satur 80 % no svara vai vairāk saharozi 
(ieskaitot invertcukuru, kas izteikts kā saharoze) vai izoglikozi, kas izteikta kā saharoze  

1 

18062000 Izstrādājumi gatavie, pārējie, kas satur kakao, briketēs, plātnītēs vai tāfelītēs, kuru svars pārsniedz 2 
kg, vai šķidrā, pastas, pulvera, granulu veidā vai citā nefasētā veidā konteineros vai tiešajā 
iepakojumā ar tilpību lielāku par 2 kg 

1 

18062010 Izstrādājumi gatavie, pārējie, jebkurā veidā, konteineros vai tiešajā iepakojumā ar tilpību lielāku par 2 
kg, kas satur 31 % no svara vai vairāk kakao sviesta vai satur 31 % no svara vai vairāk kakao sviesta 
un piena tauku kopējā masā  

1 

18062030 Izstrādājumi, gatavie, pārējie, jebkurā veidā, konteineros vai tiešajā iepakojumā ar tilpību lielāku par 
2 kg, kas satur 25 % vai vairāk, bet mazāk par 31 % kakao sviesta un piena tauku kopējā masā  

1 

18062050 Izstrādājumi, gatavie, pārējie, jebkurā veidā, tiešajā iepakojumā ar tilpību lielāku par 2 kg, ar kakao 
sviesta saturu 18 % no svara vai vairāk  

1 

18062070 Skaidiņas, šokolādes, piena, tiešajā iepakojumā ar tilpību lielāku par 2 kg  1 
18062080 Glazūra, šokolādes, aromatizēta, jebkurā veidā, tiešajā iepakojumā ar tilpību lielāku par 2 kg  1 



 102

Kods Nosaukums VTT 
klase 

18062095 Izstrādājumi, gatavie, pārējie, jebkurā veidā, tiešajā iepakojumā ar tilpību lielāku par 2 kg, ar jebkuru 
citu kakao sviesta saturu 

1 

18063100 Izstrādājumi, pārējie, kas satur kakao, brikešu, plāksnīšu vai tāfelīšu veidā ar pildījumu 1 
18063200 Izstrādājumi, pārējie, kas satur kakao, brikešu, plāksnīšu vai tāfelīšu veidā bez pildījuma 1 
18063210 Izstrādājumi, pārējie, kas satur kakao, brikešu, plāksnīšu vai tāfelīšu veidā bez pildījuma, bet ar 

graudaugu produktu, augļu vai riekstu piedevu  
1 

18063290 Izstrādājumi, pārējie, kas satur kakao, brikešu, plāksnīšu vai tāfelīšu veidā bez pildījuma un bez 
piedevām 

1 

18069000 Izstrādājumi, kas satur kakao, pārējie 1 
18069011 Konfektes šokolādes ar pildījumu vai bez pildījuma, ar alkohola piedevām  1 
18069019 Konfektes, šokolādes, ar pildījumu vai bez pildījuma, bez alkohola piedevām  1 
18069031 Konfektes, šokolādes, pārējās, ar pildījumu  1 
18069039 Konfektes, šokolādes, pārējās, bez pildījuma  1 
18069050 Izstrādājumi, konditorejas, no cukura un to aizstājēji, ar kakao piedevu, pagatavoti no cukura 

aizstājējiem  
1 

18069060 Pastas ar kakao piedevu  1 
18069070 Izstrādājumi, gatavie ar kakao piedevu, kas paredzēti dzērienu ražošanai  1 
18069090 Izstrādājumi, pārējie, ar kakao piedevu  1 
19 Produkti, gatavi, no labības graudiem, miltiem, cietes vai piena; konditorijas izstrādājumi no 

miltiem 
  

1901 Iesala ekstrakts; gatavi pārtikas produkti no smalkā un rupjā maluma miltiem, putraimiem, 
cietes vai iesala ekstrakta, kas nesatur kakao vai pilnīgi attaukotā vielā satur mazāk par 40 % 
no svara kakao un kas nav minēti vai iekļauti citur; pārtikas izstrādājumi no pozīciju 0401–
0404 precēm, kas nesatur kakao vai pilnīgi attaukotā vielā satur mazāk par 5 % no svara 
kakao un kas nav minēti vai iekļauti citur 

1 

19011000 Izstrādājumi, pārtikas, zīdaiņiem, safasēti mazumtirdzniecībai  1 
19012000 Maisījumi un mīklas pozīcijā 1905 minēto maizes un konditorejas izstrādājumu ražošanai  1 
19019000 Produkti, pārtikas, gatavi, pārējie, no smalkā un rupjā maluma miltiem, putraimiem, cietes vai iesala 

ekstrakta 
1 

19019011 Ekstrakts, iesala, ar sausā ekstrakta daudzumu 90 % no svara vai vairāk  1 
19019019 Ekstrakti, iesala, pārējie 1 
19019091 Produkti, pārtikas, gatavi, no miltiem, kas nesatur piena taukus, saharozi, izoglikozi, glikozi vai cieti 

vai satur mazāk par 1,5 % piena taukus, 5 % saharozi (ieskaitot invertcukuru) vai izoglikozi, 5 % 
glikozi vai cieti, izņemot pārtikas izstrādājumus pulvera veidā, kas iegūti no pozīciju 0401–0404 
precēm 

1 

19019099 Produkti, pārtikas, gatavi, pārējie, no miltiem, kas nesatur piena taukus, saharozi, izoglikozi, glikozi 
vai cieti  

1 

1902 Izstrādājumi no mīklas (pastas), termiski apstrādāti vai neapstrādāti, ar pildījumu (gaļu vai 
citiem produktiem) vai bez pildījuma, vai citādi sagatavoti, kā spageti, makaroni, nūdeles, 
skaidiņas, klimpas, pelmeņi, pildīti makaroni; kuskuss, sagatavots vai nesagatavots 

1 

19021100 Izstrādājumi no mīklas (pastas), termiski neapstrādāti, bez pildījuma, ar olu piedevu 1 
19021900 Izstrādājumi no mīklas (pastas), termiski neapstrādāti, bez pildījuma, bez olu piedevas 1 
19021910 Izstrādājumi no mīklas (pastas), termiski neapstrādāti, bez pildījuma, bez olu piedevas, bez smalkā un 

rupjā maluma kviešu miltu piedevas  
1 

19021990 Izstrādājumi no mīklas (pastas), termiski neapstrādāti, bez pildījuma, bez olu piedevas 1 
19022000 Izstrādājumi no mīklas (pastas), ar pildījumu, termiski apstrādāti vai neapstrādāti, vai citādi 

sagatavoti 
1 

19022010 Izstrādājumi no mīklas (pastas), ar pildījumu, kuru sastāvā ir vairāk kā 20 % no svara zivju, 
vēžveidīgo, mīkstmiešu vai pārējo ūdens bezmugurkaulnieku  

1 

19022030 Izstrādājumi no mīklas (pastas), ar pildījumu, kuru sastāvā ir vairāk kā 20 % no svara desu, gaļas vai 
gaļas subproduktu, ieskaitot jebkura veida taukus  

1 

19022091 Izstrādājumi no mīklas (pastas), ar pārējo pildījumu, termiski apstrādāti 1 
19022099 Izstrādājumi no mīklas (pastas), ar pārējo pildījumu, termiski neapstrādāti 1 
19023000 Izstrādājumi no mīklas (pastas), pārējie 1 
19023010 Izstrādājumi no mīklas (pastas), kaltēti  1 
19023090 Izstrādājumi no mīklas (pastas), neapstrādāti vai svaigi  1 
19024000 Kuskuss 1 
19024010 Kuskuss, nesagatavots  1 
19024090 Kuskuss, pārējais 1 
1903 Tapioka un tās aizstājēji, kas pagatavoti no cietes pārslu, graudu, putraimu, atsiju vai 

tamlīdzīgā veidā  
1 

19030000 Tapioka un tās aizstājēji, kas pagatavoti no cietes, pārslu, graudu, putraimu, atsiju vai tamlīdzīgā 
veidā  

1 



 103

Kods Nosaukums VTT 
klase

1904 Produkti, pārtikas, gatavi, kas iegūti, uzpūšot vai apgrauzdējot graudus vai graudaugu 
produktus (piemēram, kukurūzas pārslas); graudaugu produkti (izņemot kukurūzu) graudu 
veidā vai pārslu veidā vai citādi pārstrādātos graudos (izņemot miltus, putraimus un rupja 
maluma miltus), iepriekš termiski apstrādāti vai citādi sagatavoti, kas nav citur minēti un 
iekļauti 

1 

19041000 Produkti, pārtikas, gatavi, kas iegūti, uzpūšot vai apgrauzdējot graudus vai graudaugu produktus  1 
19041010 Produkti, pārtikas, gatavi, kas iegūti, uzpūšot vai apgrauzdējot kukurūzas graudus 1 
19041030 Produkti, pārtikas, gatavi, kas iegūti, uzpūšot vai apgrauzdējot rīsu graudus 1 
19041090 Produkti, pārtikas, gatavi, kas iegūti, uzpūšot vai apgrauzdējot pārējās graudus vai graudaugu 

produktus  
1 

19042000 Produkti, pārtikas, gatavi, kas iegūti no neapgrauzdētām graudu pārslām vai no neapgrauzdēto graudu 
pārslu un grauzdēto graudu pārslu maisījumiem vai no uzpūstiem graudiem 

1 

19042010 Produkti, pārtikas, gatavi, samaisījumu (Müsli) veidā, uz neapgrauzdētu graudu pārslu bāzes  1 
19042091 Produkti, pārtikas, gatavi, kas iegūti no neapgrauzdētām kukurūzas pārslām vai neapgrauzdēto vai 

apgrauzdēto kukurūzas pārslu maisījumiem 
1 

19042095 Produkti, pārtikas, gatavi, kas iegūti no neapgrauzdētām rīsu pārslām vai neapgrauzdēto vai 
apgrauzdēto rīsu pārslu maisījumiem 

1 

19042099 Produkti, pārtikas, gatavi, pārējie, kas iegūti no neapgrauzdētām graudu pārslām vai neapgrauzdēto 
vai apgrauzdēto graudu pārslu maisījumiem 

1 

19043000 Produkti, pārtikas, gatavi, pārējie, kas iegūti no bulguriem  1 
19049000 Produkti, pārtikas, gatavi, kas iegūti no pārējiem graudaugiem, izņemot kukurūzu, iepriekš novārīti 

vai citādi sagatavoti 
1 

19049010 Rīsi, iepriekš novārīti vai citādi sagatavoti 1 
19049080 Graudaugi pārējie, izņemot kukurūzu, iepriekš novārīti vai citādi sagatavoti, izņemot rīsus 1 
1905 Maize, mīklas konditorejas izstrādājumi, kūkas, cepumi un citi maizes un konditorejas 

izstrādājumi ar kakao piedevu vai bez tās; dievmaizītes, oblātas farmācijai, zīmogvafeles, 
rīspapīrs un tamlīdzīgi produkti 

1 

19051000 Sausmaizītes  1 
19052000 Piparkūkas un tamlīdzīgi izstrādājumi 1 
19052010 Piparkūkas un tamlīdzīgi izstrādājumi, kas satur mazāk nekā 30 % saharozes (ieskaitot invertcukuru, 

kas izteikts kā saharoze)  
1 

19052030 Piparkūkas un tamlīdzīgi izstrādājumi, kuros saharozes saturs (ieskaitot invertcukuru, kas izteikts kā 
saharoze) ir 30 % no svara vai mazāks, bet nepārsniedz 50 %  

1 

19052090 Piparkūkas un tamlīdzīgi izstrādājumi, kas satur mazāk nekā 50 % saharozes (ieskaitot invertcukuru, 
kas izteikts kā saharoze)  

1 

19053100 Cepumi, saldie, sausie 1 
19053111 Cepumi, saldie, sausie, tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru līdz 85 g  1 
19053119 Cepumi, saldie, sausie, tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru virs 85 g  1 
19053130 Cepumi, saldie, sausie, ar piena tauku saturu 8 % vai vairāk  1 
19053191 Cepumi, sausie sviestmaižu cepumi  1 
19053199 Cepumi, sausie, pārējie 1 
19053200 Vafeles un vafeļu oblātas 1 
19053205 Vafeles un vafeļu oblātas, kuru mitruma saturs pārsniedz 10 % no svara 1 
19053211 Vafeles un vafeļu oblātas, pilnīgi vai daļēji glazētas ar šokolādi vai ar citiem izstrādājumiem, kuru 

sastāvā ir kakao tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru līdz 85g  
1 

19053219 Vafeles un vafeļu oblātas, pilnīgi vai daļēji glazētas ar šokolādi vai ar citiem izstrādājumiem, kuru 
sastāvā ir kakao tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru virs 85g  

1 

19053291 Vafeles un vafeļu oblātas, sālītas, ar pildījumu vai bez pildījuma  1 
19053299 Vafeles un vafeļu oblātas, nesālītas 1 
19054000 Sausiņi, grauzdiņi un tamlīdzīgi grauzdēti izstrādājumi 1 
19054010 Sausiņi  1 
19054090 Sausiņi un tamlīdzīgi grauzdēti izstrādājumi 1 
19059000 Izstrādājumi no miltu vai cietes mīklveidīgas masas, disku vai slokšņu veidā  1 
19059010 Macas  1 
19059020 Plātnītes, vafeļu, dievmaizītes, oblātas farmācijai, zīmogvafeles, rīspapīrs un tamlīdzīgi izstrādājumi  1 
19059030 Maizes izstrādājumi bez medus, olu, siera vai augļu piedevas, kuru cukura saturs sausnā nepārsniedz 

5 % un tauku saturs sausnā arī nepārsniedz 5 %  
1 

19059045 Cepumi, sausie 1 
19059055 Produkti, pārējie, presēti vai uzpūsti, vircoti vai sālīti  1 
19059060 Izstrādājumi, maizes un konditorejas ar saldinātāju piedevu  1 
19059090 Izstrādājumi, maizes un konditorejas, pārējie, bez piedevām 1 
20 Produkti, dārzeņu, augļu, riekstu un citu ēdamu augu daļu pārstrādes    



 104

Kods Nosaukums VTT 
klase 

2001 Dārzeņi, augļi, rieksti un citas ēdamas augu daļas, sagatavoti vai konservēti etiķī vai etiķskābē  1 
20011000 Gurķi un kornišoni (pipargurķīši), sagatavoti vai konservēti etiķī vai etiķskābē  1 
20019000 Dārzeņi, augļi, rieksti un citas ēdamas augu daļas, izņemot gurķus, sagatavoti vai konservēti etiķī vai 

etiķskābē  
1 

20019010 Mango čatnijs, sagatavots vai konservēts etiķī vai etiķskābē  1 
20019020 Pipari, pākšu, izņemot saldos piparus un Jamaikas piparus, sagatavoti vai konservēti etiķī vai 

etiķskābē  
1 

20019030 Cukurkukurūza, sagatavota vai konservēta etiķī vai etiķskābē  1 
20019040 Jamss, batātes un tamlīdzīgas augu ēdamās daļas, kas satur 5 % vai vairāk cietes, sagatavotas vai 

konservētas etiķī vai etiķskābē  
1 

20019050 Sēnes, sagatavotas vai konservētas etiķī vai etiķskābē  1 
20019060 Palmu galotņu pumpuri, sagatavoti vai konservēti etiķī vai etiķskābē  1 
20019065 Olīvas, sagatavotas vai konservētas etiķī vai etiķskābē  1 
20019070 Dārzeņpipari (paprika), sagatavoti vai konservēti etiķī vai etiķskābē  1 
20019091 Augļi un rieksti, tropu, sagatavoti vai konservēti etiķī vai etiķskābē  1 
20019093 Sīpoli, sagatavoti vai konservēti etiķī vai etiķskābē  1 
20019099 Dārzeņi, augļi, rieksti (pārējie) un citas ēdamas augu daļas, sagatavotas vai konservētas etiķī vai 

etiķskābē 
1 

2002 Tomāti, sagatavoti vai konservēti bez etiķa vai etiķskābes  1 
20021000 Tomāti, veseli vai sagriezti, sagatavoti vai konservēti bez etiķa vai etiķskābes  1 
20021010 Tomāti, mizoti, veseli vai sagriezti, sagatavoti vai konservēti bez etiķa vai etiķskābes  1 
20021090 Tomāti, nemizoti, veseli vai sagriezti, sagatavoti vai konservēti bez etiķa vai etiķskābes  1 
20029000 Tomāti, pārējie, sagatavoti vai konservēti bez etiķa vai etiķskābes  1 
20029011 Tomāti, pārējie, sagatavoti vai konservēti bez etiķa vai etiķskābes, ar sausnas saturu mazāk par 12 % 

no svara tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru virs 1 kg  
1 

20029019 Tomāti, pārējie, sagatavoti vai konservēti bez etiķa vai etiķskābes, ar sausnas saturu mazāk par 12 % 
no svara tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru līdz 1 kg  

1 

20029031 Tomāti, pārējie, sagatavoti vai konservēti bez etiķa vai etiķskābes, ar sausnas saturu ne mazāk par 12 
%, bet ne vairāk par 30 % no svara, tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru virs 1 kg  

1 

20029039 Tomāti, pārējie, sagatavoti vai konservēti bez etiķa vai etiķskābes, ar sausnas saturu ne mazāk par 12 
%, bet ne vairāk par 30 % no svara, tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru līdz 1 kg  

1 

20029091 Tomāti, pārējie, sagatavoti vai konservēti bez etiķa vai etiķskābes, ar sausnas saturu vairāk par 30 % 
no svara, tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru virs 1 kg  

1 

20029099 Tomāti, pārējie, sagatavoti vai konservēti bez etiķa vai etiķskābes, ar sausnas saturu vairāk par 30 % 
no svara, tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru līdz 1 kg  

1 

2003 Sēnes un trifeles, sagatavotas vai konservētas bez etiķa vai etiķskābes  1 
20031000 Atmatenes, sagatavotas vai konservētas bez etiķa vai etiķskābes 1 
20031020 Sēnes, lapiņu, konservētas īslaicīgai uzglabāšanai, pilnīgi termiski apstrādātas  1 
20031030 Sēnes, lapiņu, pārējās, sagatavotas vai konservētas bez etiķa vai etiķskābes  1 
20032000 Trifeles, sagatavotas vai konservētas bez etiķa vai etiķskābes  1 
20039000 Sēnes, pārējās, sagatavotas vai konservētas bez etiķa vai etiķskābes  1 
2004 Dārzeņi pārējie, bez etiķa vai etiķskābes sagatavoti vai konservēti, saldēti, izņemot pozīcijā 

2006 minētos: 
1 

20041000 Kartupeļi, sagatavoti vai konservēti bez etiķa vai etiķskābes, saldēti 1 
20041010 Kartupeļi, termiski apstrādāti, bet ne citādi sagatavoti, saldēti  1 
20041091 Kartupeļi, smalkā vai rupjā maluma miltu vai pārslu veidā, saldēti  1 
20041099 Kartupeļi, izņemot miltus vai pārslas, sagatavoti, saldēti 1 
20049000 Dārzeņi un dārzeņu maisījumi, pārējie 1 
20049010 Cukurkukurūza, sagatavota vai konservēta bez etiķa vai etiķskābes  1 
20049030 Kāposti, skābie, kaperi un olīvas, sagatavotas vai konservētas bez etiķa vai etiķskābes  1 
20049050 Zirņi un nenobriedušas pupiņas pākstīs, sagatavotas vai konservētas bez etiķa vai etiķskābes  1 
20049091 Sīpoli, termiski apstrādāti, bet ne citādi sagatavoti  1 
20049098 Dārzeņi un dārzeņu maisījumi, pārējie, sagatavoti vai konservēti bez etiķa vai etiķskābes, saldēti 1 
2005 Dārzeņi, pārējie, sagatavoti vai konservēti bez etiķa vai etiķskābes, nesaldēti, izņemot pozīcijā 

2006 minētos 
1 

20051000 Dārzeņi, homogenizēti, sagatavoti vai konservēti bez etiķa vai etiķskābes, nesaldēti, izņemot pozīcijā 
2006 minētos  

1 

20052000 Kartupeļi, sagatavoti vai konservēti bez etiķa vai etiķskābes, nesaldēti 1 
20052010 Kartupeļi, smalka vai rupja maluma miltu vai pārslu veidā  1 
20052020 Kartupeļi, sagriezti plānās šķēlītēs, apcepti vai grauzdēti, sālīti vai nesalīti, aromatizēti vai 

nearomatizēti, hermētiskā tarā, derīgi tūlītējam patēriņam, nesaldēti  
1 



 105

Kods Nosaukums VTT 
klase

20052080 Kartupeļi, pārējie, nesaldēti 1 
20054000 Zirņi, sagatavoti vai konservēti bez etiķa vai etiķskābes, nesaldēti  1 
20055100 Pupiņas, lobītas, sagatavotas vai konservētas bez etiķa vai etiķskābes, nesaldētas 1 
20055900 Pupiņas, pārējās, sagatavotas vai konservētas bez etiķa vai etiķskābes, nesaldētas 1 
20056000 Sparģeļi, sagatavoti vai konservēti bez etiķa vai etiķskābes, nesaldēti  1 
20057000 Olīvas, sagatavotas vai konservētas bez etiķa vai etiķskābes, nesaldētas 1 
20057010 Olīvas, sagatavotas vai konservētas bez etiķa vai etiķskābes, nesaldētas, tiešajā iepakojumā, ar tīro 

svaru līdz 5 kg  
1 

20057090 Olīvas, pārējās, sagatavotas vai konservētas bez etiķa vai etiķskābes, nesaldētas 1 
20058000 Cukurkukurūza, sagatavota vai konservēta bez etiķa vai etiķskābes, nesaldēta 1 
20059000 Dārzeņi un dārzeņu maisījumi, pārējie, sagatavoti vai konservēti bez etiķa vai etiķskābes, nesaldēti 1 
20059010 Augļi, piparu, izņemot dārzeņpiparus un Jamaikas piparus, sagatavoti vai konservēti bez etiķa vai 

etiķskābes, nesaldēti  
1 

20059030 Kaperi, sagatavoti vai konservēti bez etiķa vai etiķskābes, nesaldēti 1 
20059050 Artišoki, sagatavoti vai konservēti bez etiķa vai etiķskābes, nesaldēti  1 
20059060 Burkāni, sagatavoti vai konservēti bez etiķa vai etiķskābes, nesaldēti  1 
20059070 Dārzeņu maisījumi, sagatavoti vai konservēti bez etiķa vai etiķskābes, nesaldēti  1 
20059075 Kāposti, skābie, sagatavoti vai konservēti bez etiķa vai etiķskābes, nesaldēti  1 
20059080 Dārzeņi un dārzeņu maisījumi, pārējie, sagatavoti vai konservēti bez etiķa vai etiķskābes, nesaldēti, 

izņemot iepriekšminēto  
1 

20059100 Dzinumi, bambuka, sagatavoti vai konservēti bez etiķa vai etiķskābes, nesaldēti 1 
20059900 Dārzeņi un dārzeņu maisījumi, pārējie, sagatavoti vai konservēti bez etiķa vai etiķskābes, nesaldēti, 

izņemot iepriekšminēto 
1 

20059910 Augļi, piparu, izņemot saldos piparus un Jamaikas piparus, sagatavoti vai konservēti bez etiķa vai 
etiķskābes, nesaldēti  

1 

20059920 Kaperi, sagatavoti vai konservēti bez etiķa vai etiķskābes, nesaldēti 1 
20059930 Artišoki, sagatavoti vai konservēti bez etiķa vai etiķskābes, nesaldēti  1 
20059940 Burkāni, sagatavoti vai konservēti bez etiķa vai etiķskābes, nesaldēti  1 
20059950 Maisījumi, dārzeņu, sagatavoti vai konservēti bez etiķa vai etiķskābes, nesaldēti  1 
20059960 Kāposti, skābie, sagatavoti vai konservēti bez etiķa vai etiķskābes, nesaldēti  1 
20059990 Dārzeņi un dārzeņu maisījumi, pārējie, sagatavoti vai konservēti bez etiķa vai etiķskābes, nesaldēti, 

izņemot iepriekšminēto  
1 

2006 Dārzeņi, augļi, rieksti, augļu mizas vai pārējās augu daļas, konservētas cukurā (piesūcinātas ar 
cukura sīrupu, glazētas vai iecukurotas) 

1 

20060010 Ingvers, konservēts cukurā (piesūcināts ar cukura sīrupu, glazēts vai iecukurots)  1 
20060031 Ķirši, konservēti, kuru cukura saturs pārsniedz 13 % no svara 1 
20060035 Augļi un rieksti, tropu, konservēti, kuru cukura saturs pārsniedz 13 % no svara 1 
20060038 Dārzeņi, augļi, rieksti pārējie, augļu mizas un pārējās augu daļas, konservētas, kuru cukura saturs 

pārsniedz 13 % no svara 
1 

20060091 Augļi un rieksti, tropu, konservēti, kuru cukura saturs pārsniedz 13 % no svara 1 
20060099 Augļi un rieksti, pārējie, konservēti, kuru cukura saturs ir mazāks par 13 % no svara, izņemot tropu 

augļus un riekstus 
1 

2007 Džemi, augļu želejas, marmelādes, augļu vai riekstu biezeņi un augļu vai riekstu pastas, 
termiski apstrādātas, ar cukura vai citu saldinātāju piedevu  

1 

20071000 Produkti, homogenizēti, gatavi  1 
20071010 Produkti, homogenizēti, gatavi, kuru cukura saturs pārsniedz 13 % no svara  1 
20071091 Produkti, homogenizēti, gatavi, pārējie  1 
20071091 Produkti, homogenizēti, gatavi, no tropu augļiem 1 
20071099 Produkti, homogenizēti, gatavi, no pārējiem augļiem 1 
20079100 Džemi, želejas, marmelādes, biezeņi un pastas no citrusaugļiem 1 
20079110 Džemi, želejas, marmelādes, biezeņi un pastas no citrusaugļiem, kuru cukura saturs pārsniedz 30 % 

no svara  
1 

20079130 Džemi, želejas, marmelādes, biezeņi un pastas no citrusaugļiem ar cukura saturu vairāk nekā 13 %, 
bet ne vairāk kā 30 % no svara  

1 

20079190 Džemi, želejas, marmelādes, biezeņi un pastas no citrusaugļiem, pārējie 1 
20079900 Džemi, želejas, marmelādes, biezeņi un pastas, pārējie, izņemot no citrusaugļiem 1 
20079910 Biezenis un pasta no plūmju, kuru cukura saturs pārsniedz 30 % no svara, tiešajā iepakojumā, ar tīro 

svaru vairāk nekā 100 kg, rūpnieciskai pārstrādei 
1 

20079920 Biezenis un pasta no ēdamiem kastaņiem, kuru cukura saturs pārsniedz 30 % no svara 1 
20079931 Džemi, želejas, marmelādes, biezeņi un pastas no ķiršiem, kuru cukura saturs pārsniedz 30 % no 

svara 
1 



 106

Kods Nosaukums VTT 
klase 

20079933 Džemi, želejas, marmelādes, biezeņi un pastas no zemenēm, kuru cukura saturs pārsniedz 30 % no 
svara 

1 

20079935 Džemi, želejas, marmelādes, biezeņi un pastas no avenēm, kuru cukura saturs pārsniedz 30 % no 
svara 

1 

20079939 Džemi, želejas, marmelādes, biezeņi un pastas, pārējie, kuru cukura saturs pārsniedz 30 % no svara, 
izņemot iepriekšminēto 

1 

20079955 Biezenis no āboliem, ieskaitot kompotus, ar cukura saturu vairāk nekā 13 %, bet ne vairāk kā 30 % no 
svara  

1 

20079957 Džemi, želejas, marmelādes, biezeņi un pastas, pārējie, ar cukura saturu vairāk nekā 13 %, bet ne 
vairāk kā 30 % no svara 

1 

20079991 Biezenis no āboliem, pārējais, ieskaitot kompotus  1 
20079993 Džemi, želejas, marmelādes, biezeņi un pastas no tropu augļiem un tropu riekstiem  1 
20079998 Džemi, augļu želejas, marmelādes, augļu vai riekstu biezeņi un augļu vai riekstu pastas, termiski 

apstrādātas, ar cukura vai citu saldinātāju piedevu vai bez tās, izņemot iepriekšminēto 
1 

2008 Augļi, rieksti un citas ēdamas augu daļas, sagatavotas vai konservētas ar citu paņēmienu, ar 
cukura, citu saldinātāju vai spirta piedevām vai bez tām, kas citur nav minētas un iekļautas 

1 

20081100 Zemesrieksti, sagatavoti vai konservēti, ar cukura, citu saldinātāju vai spirta piedevām vai bez tām  1 
20081110 Zemesriekstu sviests  1 
20081192 Zemesrieksti, grauzdēti, tiešajā iepakojumā ar neto masu lielāku par 1 kg 1 
20081194 Zemesrieksti, pārējie (izņemot grauzdētos), tiešajā iepakojumā ar neto masu lielāku par 1 kg 1 
20081196 Zemesrieksti grauzdēti, tiešajā iepakojumā ar neto masu līdz 1 kg 1 
20081198 Zemesrieksti pārējie, tiešajā iepakojumā ar neto masu līdz 1 kg 1 
20081900 Rieksti pārējie, ieskaitot maisījumus 1 
20081911 Rieksti, tropiskie; to maisījumi, kuros 50 %, vai vairāk, no svara ir tropiskie rieksti vai augļi, tiešajā 

iepakojumā ar neto masu lielāku par 1 kg  
1 

20081913 Mandeles un pistācijas, grauzdētas, tiešajā iepakojumā ar neto masu lielāku par 1 kg 1 
20081919 Rieksti, pārējie, ieskaitot maisījumus tiešajā iepakojumā ar neto masu lielāku par 1 kg, izņemot 

iepriekšminēto 
1 

20081991 Rieksti, tropiskie; to maisījumi, kuros 50 % vai vairāk no svara ir tropiskie rieksti vai augļi, tiešajā 
iepakojumā ar neto masu līdz 1 kg 

1 

20081993 Mandeles un pistācijas, grauzdētas, tiešajā iepakojumā ar neto masu līdz 1 kg 1 
20081995 Rieksti, grauzdēti, pārējie, tiešajā iepakojumā ar neto masu līdz 1 kg, izņemot mandeles un pistācijas 1 
20081999 Rieksti, pārējie, ieskaitot maisījumus, tiešajā iepakojumā ar neto masu līdz 1 kg, izņemot 

iepriekšminēto 
1 

20082000 Ananāsi, sagatavoti vai konservēti, ar cukura, citu saldinātāju vai spirta piedevām vai bez tām 1 
20082011 Ananāsi ar spirta piedevām, tiešajā iepakojumā ar neto masu lielāku par 1 kg, kuru cukura saturs 

lielāks par 17 % no svara 
1 

20082019 Ananāsi ar spirta piedevām, tiešajā iepakojumā ar neto masu lielāku par 1 kg, pārējie 1 
20082031 Ananāsi ar spirta piedevām, tiešajā iepakojumā ar neto masu līdz 1 kg, kuru cukura saturs lielāks par 

19 % no svara 
1 

20082039 Ananāsi ar spirta piedevām, tiešajā iepakojumā ar neto masu līdz 1 kg, pārējie 1 
20082051 Ananāsi bez spirta piedevām, tiešajā iepakojumā ar neto masu lielāku par 1 kg, kuru cukura saturs 

lielāks par 17 % no svara 
1 

20082059 Ananāsi bez spirta piedevām, bet ar cukura piedevu, tiešajā iepakojumā ar neto masu lielāku par 1 kg, 
pārējie 

1 

20082071 Ananāsi bez spirta piedevām, tiešajā iepakojumā ar neto masu līdz 1 kg, kuru cukura saturs lielāks 
par 19 % no svara 

1 

20082079 Ananāsi bez spirta piedevām, bet ar cukura piedevu, tiešajā iepakojumā ar neto masu līdz 1 kg, 
pārējie 

1 

20082090 Ananāsi bez spirta un cukura piedevām, iepakojumā 1 
20083000 Citrusu augļi, sagatavoti vai konservēti, ar cukura, citu saldinātāju vai spirta piedevām vai bez tām 1 
20083011 Citrusu augļi ar spirta piedevām, kuru cukura saturs lielāks par 9 % no svara un faktisko spirta 

koncentrāciju līdz 11,85 % no svara 
1 

20083019 Citrusu augļi ar spirta piedevām, kuru cukura saturs lielāks par 9 % no svara un citādu spirta 
koncentrāciju 

1 

20083031 Citrusu augļi ar spirta piedevām, ar faktisko spirta koncentrāciju līdz 11,85 % no svara 1 
20083039 Citrusu augļi ar spirta piedevām, ar faktisko spirta koncentrāciju lielāku par11,85 % no svara 1 
20083051 Daiviņas, greipfrūtu, bez spirta piedevām, bet ar cukura piedevām, tiešajā iepakojumā ar neto masu 

lielāku par 1 kg 
1 

20083055 Mandarīni (ieskaitot tanžerīnus un sacumas), klementīni, vilkingi un tamlīdzīgi citrusaugļu hibrīdi 
bez spirta piedevām, bet ar cukura piedevām, tiešajā iepakojumā ar neto masu lielāku par 1 kg 

1 

20083059 Citrusu augļi, pārējie, bez spirta piedevām, bet ar cukura piedevām, tiešajā iepakojumā ar neto masu 
lielāku par 1 kg 

1 



 107

Kods Nosaukums VTT 
klase

20083071 Greipfrūtu daiviņas, ar cukura piedevām, tiešajā iepakojumā ar neto masu līdz 1 kg 1 
20083075 Mandarīni (ieskaitot tanžerīnus un sacumas), klementīni, vilkingi un tamlīdzīgi citrusaugļu hibrīdi ar 

cukura piedevām, tiešajā iepakojumā ar neto masu līdz 1 kg 
1 

20083079 Citrusu augļi, pārējie, ar cukura piedevām, tiešajā iepakojumā ar neto masu līdz 1 kg 1 
20083090 Citrusu augļi, bez spirta piedevām, bez cukura piedevām, tiešajā iepakojumā  1 
20084000 Bumbieri, sagatavoti vai konservēti, ar cukura, citu saldinātāju vai spirta piedevām vai bez tām 1 
20084011 Bumbieri ar spirta piedevām, tiešajā iepakojumā ar neto masu lielāku par 1 kg, kuru cukura saturs 

lielāks par 13 % no svara, un faktisko spirta koncentrāciju līdz 11,85 % no svara 
1 

20084019 Bumbieri ar spirta piedevām, tiešajā iepakojumā ar neto masu lielāku par 1 kg, kuru cukura saturs 
lielāks par 13 % no svara, un faktisko spirta koncentrāciju lielāku par 11,85 % no svara 

1 

20084021 Bumbieri ar spirta piedevām, tiešajā iepakojumā ar neto masu lielāku par 1 kg, kuru cukura saturs 
līdz 13 % no svara, un faktisko spirta koncentrāciju līdz 11,85 % no svara 

1 

20084029 Bumbieri ar spirta piedevām, tiešajā iepakojumā ar neto masu lielāku par 1 kg, kuru cukura saturs 
līdz 13 % no svara, un faktisko spirta koncentrāciju lielāku par 11,85 % no svara 

1 

20084031 Bumbieri ar spirta piedevām, tiešajā iepakojumā ar neto masu līdz 1 kg, kuru cukura saturs lielāks par 
15 % no svara 

1 

20084039 Bumbieri ar spirta piedevām, tiešajā iepakojumā ar neto masu līdz 1 kg, kuru cukura saturs līdz 15 % 
no svara 

1 

20084051 Bumbieri bez spirta piedevām, bet ar cukura piedevām, tiešajā iepakojumā ar neto masu lielāku par 1 
kg, kuru cukura saturs lielāks par 13 % no svara 

1 

20084059 Bumbieri bez spirta piedevām, bet ar cukura piedevām, tiešajā iepakojumā ar neto masu lielāku par 1 
kg, kuru cukura saturs līdz 13 % no svara 

1 

20084071 Bumbieri bez spirta piedevām, bet ar cukura piedevām, tiešajā iepakojumā ar neto masu līdz 1 kg, 
kuru cukura saturs lielāks par 15 % no svara 

1 

20084079 Bumbieri bez spirta piedevām, bet ar cukura piedevām, tiešajā iepakojumā ar neto masu līdz 1 kg, 
kuru cukura saturs līdz 15 % no svara 

1 

20084090 Bumbieri bez spirta un cukura piedevām, iepakojumā 1 
20085000 Aprikozes, sagatavotas vai konservētas, ar cukura, citu saldinātāju vai spirta piedevām vai bez tām 1 
20085011 Aprikozes ar spirta piedevām, tiešajā iepakojumā ar neto masu lielāku par 1 kg, kuru cukura saturs 

lielāks par 13 % no svara un faktisko spirta koncentrāciju līdz 11,85 % no svara 
1 

20085019 Aprikozes ar spirta piedevām, tiešajā iepakojumā ar neto masu lielāku par 1 kg, kuru cukura saturs 
lielāks par 13 % no svara un faktisko spirta koncentrāciju lielāku par 11,85 % no svara 

1 

20085031 Aprikozes, pārējās, ar spirta piedevām, tiešajā iepakojumā ar neto masu lielāku par 1 kg, ar faktisko 
spirta koncentrāciju līdz 11,85 % no svara 

1 

20085039 Aprikozes, pārējās, ar spirta piedevām, tiešajā iepakojumā ar neto masu lielāku par 1 kg, ar faktisko 
spirta koncentrāciju lielāku par 11,85 % no svara 

1 

20085051 Aprikozes, pārējās, ar spirta piedevām, tiešajā iepakojumā ar neto masu līdz 1 kg, kuru cukura saturs 
lielāks par 15 % no svara 

1 

20085059 Aprikozes, pārējās, ar spirta piedevām, tiešajā iepakojumā ar neto masu līdz 1 kg, kuru cukura saturs 
līdz 15 % no svara 

1 

20085061 Aprikozes bez spirta piedevām, bet ar cukura piedevām, tiešajā iepakojumā ar neto masu lielāku par 1 
kg, kuru cukura saturs lielāks par 13 % no svara 

1 

20085069 Aprikozes bez spirta piedevām, bet ar cukura piedevām, tiešajā iepakojumā ar neto masu lielāku par 1 
kg, kuru cukura saturs līdz 13 % no svara 

1 

20085071 Aprikozes bez spirta piedevām, bet ar cukura piedevām, tiešajā iepakojumā ar neto masu līdz 1 kg, 
kuru cukura saturs lielāks par 15 % no svara 

1 

20085079 Aprikozes bez spirta piedevām, bet ar cukura piedevām, tiešajā iepakojumā ar neto masu līdz 1 kg, 
kuru cukura saturs līdz 15 % no svara 

1 

20085092 Aprikozes bez spirta un cukura piedevām, tiešajā iepakojumā ar neto masu 5 kg vai vairāk 1 
20085094 Aprikozes bez spirta un cukura piedevām, tiešajā iepakojumā ar neto masu 4,5 kg vai vairāk, bet ne 

vairāk par 5 kg 
1 

20085099 Aprikozes bez spirta un cukura piedevām, tiešajā iepakojumā ar neto masu līdz 4,5 kg  1 
20086000 Ķirši, sagatavoti vai konservēti, ar cukura, citu saldinātāju vai spirta piedevām vai bez tām 1 
20086011 Ķirši ar spirta piedevām, kuru cukura saturs lielāks par 9 % no svara, un faktisko spirta koncentrāciju 

līdz 11,85 % no svara 
1 

20086019 Ķirši ar spirta piedevām, kuru cukura saturs lielāks par 9 % no svara, un faktisko spirta koncentrāciju 
lielāku par 11,85 % no svara 

1 

20086031 Ķirši ar spirta piedevām, kuru cukura saturs līdz 9 % no svara, un faktisko spirta koncentrāciju līdz 
11,85 % no svara 

1 

20086039 Ķirši ar spirta piedevām, kuru cukura saturs līdz 9 % no svara, un faktisko spirta koncentrāciju lielāku 
par 11,85 % no svara 

1 

20086050 Ķirši, bez spirta piedevām, bet ar cukura piedevām, tiešajā iepakojumā ar neto masu lielāku par 1 kg 1 
20086060 Ķirši bez spirta piedevām, bet ar cukura piedevām, tiešajā iepakojumā ar neto masu līdz 1 kg 1 
20086070 Ķirši bez spirta un cukura piedevām, tiešajā iepakojumā ar neto masu 4,5 kg vai vairāk 1 



 108

Kods Nosaukums VTT 
klase 

20086090 Ķirši bez spirta un cukura piedevām, tiešajā iepakojumā ar neto masu līdz 4,5 kg 1 
20087000 Persiki, ieskaitot nektarīnus, sagatavoti vai konservēti, ar cukura, citu saldinātāju vai spirta piedevām 

vai bez tām 
1 

20087011 Persiki, ieskaitot nektarīnus, ar spirta piedevām, tiešajā iepakojumā ar neto masu lielāku par 1 kg, 
kuru cukura saturs lielāks par 13 % no svara, un faktiskā spirta koncentrācija līdz 11,85 % no svara 

1 

20087019 Persiki, ieskaitot nektarīnus, ar spirta piedevām, tiešajā iepakojumā ar neto masu lielāku par 1 kg, 
kuru cukura saturs lielāks par 13 % no svara, un faktiskā spirta koncentrācija lielāka par 11,85 % no 
svara 

1 

20087031 Persiki, ieskaitot nektarīnus, ar spirta piedevām, tiešajā iepakojumā ar neto masu lielāku par 1 kg, 
kuru cukura saturs līdz 13 % no svara, un faktisko spirta koncentrāciju līdz 11,85 % no svara 

1 

20087039 Persiki, ieskaitot nektarīnus, ar spirta piedevām, tiešajā iepakojumā ar neto masu lielāku par 1 kg, 
kuru cukura saturs līdz 13 % no svara, un faktisko spirta koncentrāciju lielāku par11,85 % no svara 

1 

20087051 Persiki, ieskaitot nektarīnus, ar spirta piedevām, tiešajā iepakojumā ar neto masu līdz 1 kg, kuru 
cukura saturs lielāks par 15 % no svara 

1 

20087059 Persiki, ieskaitot nektarīnus, ar spirta piedevām, tiešajā iepakojumā ar neto masu līdz 1 kg, kuru 
cukura saturs līdz 15 % no svara 

1 

20087061 Persiki, bez spirta piedevām, bet ar cukura piedevām, tiešajā iepakojumā ar neto masu lielāku pr 1 kg, 
kuru cukura saturs lielāks par 13 % no svara 

1 

20087069 Persiki bez spirta piedevām, bet ar cukura piedevām, tiešajā iepakojumā ar neto masu lielāku pr 1 kg, 
kuru cukura saturs līdz 13 % no svara 

1 

20087071 Persiki bez spirta piedevām, bet ar cukura piedevām, tiešajā iepakojumā ar neto masu līdz 1 kg, kuru 
cukura saturs lielāks par 15 % no svara 

1 

20087079 Persiki bez spirta piedevām, bet ar cukura piedevām, tiešajā iepakojumā ar neto masu līdz 1 kg, kuru 
cukura saturs līdz 15 % no svara 

1 

20087092 Persiki bez spirta un cukura piedevām, tiešajā iepakojumā ar neto masu 5 kg vai vairāk 1 
20087098 Persiki bez spirta un cukura piedevām, tiešajā iepakojumā ar neto masu ne vairāk par 5 kg 1 
20088000 Zemenes, dārza un meža, sagatavotas vai konservētas, ar cukura, citu saldinātāju vai spirta piedevām 

vai bez tām 
1 

20088011 Zemenes, dārza un meža, ar spirta piedevām, kuru cukura saturs lielāks par 9 % no svara, un faktiskā 
spirta koncentrācija līdz 11,85 % no svara 

1 

20088019 Zemenes, dārza un meža, ar spirta piedevām, kuru cukura saturs lielāks par 9 % no svara, un faktiskā 
spirta koncentrācija lielāka par 11,85 % no svara 

1 

20088031 Zemenes dārza un meža, ar spirta piedevām, kuru cukura saturs līdz 9 % no svara, un faktiskā spirta 
koncentrācija līdz 11,85 % no svara 

1 

20088039 Zemenes, dārza un meža, ar spirta piedevām, kuru cukura saturs līdz 9 % no svara, un faktiskā spirta 
koncentrācija lielāka par 11,85 % no svara 

1 

20088050 Zemenes, dārza un meža, bez spirta piedevām, bet ar cukura piedevām, sākotnējā iepakojumā ar neto 
masu lielāku par 1 kg 

1 

20088070 Zemenes, dārza un meža, bez spirta piedevām, bet ar cukura piedevām, tiešajā iepakojumā ar neto 
masu līdz 1 kg 

1 

20088090 Zemenes, dārza un meža, bez spirta un cukura piedevām, iepakojumā 1 
20089100 Palmu galotņu pumpuri, sagatavoti vai konservēti citādā veidā, arī ar cukura vai citu saldinātāju vai 

spirta piedevām vai bez tām 
1 

20089200 Maisījumi, sagatavoti vai konservēti citādā veidā, tajā skaitā ar cukura, citu saldinātāju vai spirta 
piedevām vai bez tām 

1 

20089212 Maisījumi no tropiskajiem augļiem (ieskaitot maisījumus, kuru sastāvā ir 50 % vai vairāk tropiskie 
rieksti un augļi) ar spirta piedevām, kuru cukura saturs lielāks par 9 % no svara, un faktisko spirta 
koncentrāciju līdz 11,85 % no svara 

1 

20089214 Maisījumi no pārējiem augļiem ar spirta piedevām, kuru cukura saturs lielāks par 9 % no svara, un 
faktisko spirta koncentrāciju līdz 11,85 % no svara 

1 

20089216 Maisījumi no tropiskajiem augļiem (ieskaitot maisījumus, kuru sastāvā ir 50 % vai vairāk tropiskie 
rieksti un augļi) ar spirta piedevām, kuru cukura saturs lielāks par 9 % no svara, un faktisko spirta 
koncentrāciju lielāku par 11,85 % no svara 

1 

20089218 Maisījumi no pārējiem augļiem ar spirta piedevām, kuru cukura saturs lielāks par 9 % no svara, un 
faktisko spirta koncentrāciju lielāku par 11,85 % no svara 

1 

20089232 Maisījumi no tropiskajiem augļiem (ieskaitot maisījumus, kuru sastāvā ir 50 % vai vairāk tropiskie 
rieksti un augļi) ar spirta piedevām, kuru cukura saturs līdz 9 % no svara, un faktisko spirta 
koncentrāciju līdz 11,85 % no svara 

1 

20089234 Maisījumi no pārējiem augļiem ar spirta piedevām, kuru cukura saturs līdz 9 % no svara un faktisko 
spirta koncentrāciju līdz 11,85 % no svara 

1 

20089236 Maisījumi no tropiskajiem augļiem (ieskaitot maisījumus, kuru sastāvā ir 50 % vai vairāk tropiskie 
rieksti un augļi) ar spirta piedevām, kuru cukura saturs līdz 9 % no svara, un faktisko spirta 
koncentrāciju lielāku par 11,85 % no svara 

1 

20089238 Maisījumi no pārējiem augļiem ar spirta piedevām, kuru cukura saturs līdz 9 % no svara, un faktisko 
spirta koncentrāciju lielāku par 11,85 % no svara 

1 



 109

Kods Nosaukums VTT 
klase

20089251 Maisījumi no tropiskajiem augļiem (ieskaitot maisījumus, kuru sastāvā ir 50 % vai vairāk tropiskie 
rieksti un augļi) bez spirta piedevām, bet ar cukura piedevām, tiešajā iepakojumā ar neto masu lielāku 
par 1 kg 

1 

20089259 Maisījumi no pārējiem augļiem bez spirta piedevām, bet ar cukura piedevām, tiešajā iepakojumā ar 
neto masu lielāku par 1 kg 

1 

20089272 Maisījumi no tropiskajiem augļiem, kuros katra komponenta daļa nepārsniedz 50 % no visas masas, 
bez spirta piedevām, bet ar cukura piedevām, tiešajā iepakojumā ar neto masu līdz 1 kg 

1 

20089274 Maisījumi no pārējiem augļiem, kuros katra komponenta daļa nepārsniedz 50 % no visas masas, bez 
spirta piedevām, bet ar cukura piedevām, tiešajā iepakojumā ar neto masu līdz 1 kg 

1 

20089276 Maisījumi no tropiskajiem augļiem, kuros katra komponenta daļa pārsniedz 50 % no visas masas, bez 
spirta piedevām, bet ar cukura piedevām, tiešajā iepakojumā ar neto masu līdz 1 kg 

1 

20089278 Maisījumi, pārējo augļu, kuros katra komponenta daļa pārsniedz 50 % no visas masas, bez spirta 
piedevām, bet ar cukura piedevām, tiešajā iepakojumā ar neto masu līdz 1 kg 

1 

20089292 Maisījumi no tropiskajiem augļiem (ieskaitot maisījumus, kuru sastāvā ir 50 % vai vairāk tropiskie 
rieksti un augļi), bez spirta un cukura piedevām tiešajā iepakojumā ar neto masu lielāku par 5 kg vai 
vairāk 

1 

20089293 Maisījumi no pārējiem augļiem bez spirta un cukura piedevām, tiešajā iepakojumā ar neto masu 5 kg 
vai vairāk 

1 

20089294 Maisījumi no tropiskajiem augļiem (ieskaitot maisījumus, kuru sastāvā ir 50 % vai vairāk tropiskie 
rieksti un augļi), bez spirta un cukura piedevām, tiešajā iepakojumā ar neto masu 5 kg vai vairāk, bet 
ne vairāk par 5 kg 

1 

20089296 Maisījumi no pārējiem augļiem bez spirta un cukura piedevām, tiešajā iepakojumā ar neto masu 4,5 
kg vai vairāk, bet ne vairāk par 5 kg 

1 

20089297 Maisījumi no tropiskajiem augļiem (ieskaitot maisījumus, kuru sastāvā ir 50 % vai vairāk tropiskie 
rieksti un augļi) bez spirta un cukura piedevām tiešajā iepakojumā ar neto masu līdz 4,5 kg 

1 

20089298 Maisījumi no pārējiem augļiem bez spirta un cukura piedevām, tiešajā iepakojumā ar neto masu līdz 
4,5 kg 

1 

20089900 Augļi un rieksti, pārējie, ieskaitot maisījumus, sagatavotus vai konservētus, ar cukura, citu saldinātāju 
vai spirta piedevām vai bez tām, izņemot iepriekšminēto 

1 

20089911 Ingvers ar faktisko spirta koncentrāciju līdz 11,85 % no svara 1 
20089919 Ingvers ar faktisko spirta koncentrāciju lielāku par 11,85 % no svara 1 
20089921 Vīnogas ar spirta piedevām, kuru cukura saturs lielāks par 13 % no svara 1 
20089923 Vīnogas ar spirta piedevām, kuru cukura saturs līdz 13 % no svara 1 
20089924 Pasifloru augļi un gvajaves, mango, mangostāni, papaijas, tamarindi, kešjukoku augļi, ličī, džekfrūti, 

sapodillas, karambolas un pitahajas kuru cukura saturs lielāks par 9 % no svara, un faktiskā spirta 
koncentrācija līdz 11,85 % no svara 

1 

20089928 Augļi, pārējie, izņemot iepriekšminēto, kuru cukura saturs lielāks par 9 % no svara, un faktiskā spirta 
koncentrācija līdz 11,85 % no svara 

1 

20089931 Pasifloras un gvajaves, ar spirta piedevām, kuru cukura saturs lielāks par 9 % no svara 1 
20089934 Augļi, rieksti un augu ēdamās daļas ar spirta piedevām, kuru cukura saturs lielāks par 9 % no svara 1 
20089936 Augļi, tropiskie, ar faktisko spirta koncentrāciju līdz 11,85 % no svara 1 
20089937 Augļi, pārējie, izņemot tropiskos, ar faktisko spirta koncentrāciju līdz 11,85 % no svara 1 
20089938 Augļi, tropiskie, ar faktisko spirta koncentrāciju lielāku par 11,85 % no svara 1 
20089940 Augļi, pārējie, izņemot tropiskos, ar faktisko spirta koncentrāciju lielāku par 11,85 % no svara 1 
20089941 Ingvers bez spirta piedevām, bet ar cukura piedevām, tiešajā iepakojumā ar neto masu lielāku par 1 

kg 
1 

20089943 Vīnogas bez spirta piedevām, bet ar cukura piedevām, tiešajā iepakojumā ar neto masu lielāku par 1 
kg 

1 

20089945 Plūmes (Prunus spp.) bez spirta piedevām, bet ar cukura piedevām, tiešajā iepakojumā ar neto masu 
lielāku par 1 kg 

1 

20089946 Pasifloru augļi, gvajaves un tamarindi bez spirta piedevām, bet ar cukura piedevām, tiešajā 
iepakojumā ar neto masu lielāku par 1 kg 

1 

20089947 Mango, mangostāni, papaijas, tamarindi, kešjukoku augļi, ličī, džekfrūti, sapodillas, karambolas un 
pitahajas bez spirta piedevām, bet ar cukura piedevām, tiešajā iepakojumā ar neto masu lielāku par 1 
kg 

1 

20089949 Augļi, rieksti un augu ēdamās daļas, pārējās, bez spirta piedevām, bet ar cukura piedevām, tiešajā 
iepakojumā ar neto masu lielāku par 1 kg 

1 

20089951 Ingvers bez spirta piedevām, bet ar cukura piedevām, tiešajā iepakojumā ar neto masu līdz 1 kg 1 
20089961 Pasifloru augļi un gvajaves bez spirta piedevām, bet ar cukura piedevām, tiešajā iepakojumā ar neto 

masu līdz 1 kg 
1 

20089962 Mango, mangostāni, papaijas, tamarindi, kešjukoku augļi, ličī, džekfrūti, sapodillas, karambolas un 
pitahajas bez spirta piedevām, bet ar cukura piedevām, tiešajā iepakojumā ar neto masu līdz 1 kg 

1 

20089967 Augļi, rieksti un augu ēdamās daļas, pārējās, bez spirta piedevām, bet ar cukura piedevām, tiešajā 
iepakojumā ar neto masu līdz 1 kg 

1 



 110

Kods Nosaukums VTT 
klase 

20089972 Plūmes (Prunus spp.) bez spirta un cukura piedevām, tiešajā iepakojumā ar neto masu 5 kg vai vairāk  1 
20089978 Plūmes (Prunus spp.) bez spirta un cukura piedevām, tiešajā iepakojumā ar neto masu līdz 5 kg 1 
20089985 Kukurūza, izņemot cukurkukurūzu (Zea mays var. Saccharata), bez spirta un cukura piedevām 1 
20089991 Jamss, batātes un tamlīdzīgas pārtikā lietojamās augu daļas, kas satur cieti 5 % vai vairāk no svara, 

bez spirta un cukura piedevām  
1 

20089999 Augļi un rieksti, pārējie, bez spirta piedevām, izņemot iepriekšminēto 1 
2009 Sulas, augļu (ieskaitot vīnogu misu) un dārzeņu, neraudzētas, bez spirta piedevām, ar vai bez 

cukura vai citu saldinātāju piedevām 
1 

20091100 Sula, apelsīnu, saldēta 1 
20091111 Sula, apelsīnu, saldēta, ar Briksa vērtību lielāku par 67, kuras vērtība neparsniedz 30 EUR par 100 kg 

neto svara 
1 

20091119 Sula, apelsīnu, saldēta, ar Briksa vērtību lielāku par 67, pārējā 1 
20091191 Sula, apelsīnu, saldēta, ar Briksa vērtību lielāku par 67, kuras vērtība neparsniedz 30 EUR par 100 kg 

neto svara, un cukura piedevām vairāk par 30 % no svara 
1 

20091199 Sula, apelsīnu, saldēta, ar Briksa vērtību līdz 67, pārējā 1 
20091200 Sula, apelsīnu, nesaldēta, ar Briksa vērtību līdz 20 1 
20091900 Sula, apelsīnu nesaldēta, pārējā 1 
20091911 Sula, apelsīnu, nesaldēta, ar Briksa vērtību lielāku par 67, kuras vērtība neparsniedz 30 EUR par 100 

kg neto svara 
1 

20091919 Sula, apelsīnu, nesaldēta, ar Briksa vērtību līdz 67, pārējā 1 
20091991 Sula, apelsīnu, nesaldēta, ar Briksa vērtību lielāku par 20, bet ne lielāku par 67, kuras vērtība 

nepārsniedz 30 EUR par 100 kg neto svara, un cukura piedevām vairāk par 30 % no svara 
1 

20091998 Sula, apelsīnu, nesaldēta, ar Briksa vērtību lielāku par 20, bet ne lielāku par 67, pārējā 1 
20092100 Sula, greipfrūtu, ar Briksa vērtību līdz 20 1 
20092900 Sula, greipfrūtu, pārējā 1 
20092911 Sula, greipfrūtu, ar Briksa vērtību lielāku par 67, kuras vērtība nepārsniedz 30 EUR par 100 kg neto 

svara 
1 

20092919 Sula, greipfrūtu, ar Briksa vērtību lielāku par 67, pārējā 1 
20092991 Sula, greipfrūtu, ar Briksa vērtību lielāku par 20, bet ne lielāku par 67, kuras vērtība nepārsniedz 30 

EUR par 100 kg neto svara, un cukura piedevām vairāk par 30 % no svara 
1 

20092999 Sula, greipfrūtu, ar Briksa vērtību lielāku par 20, bet ne lielāku par 67, pārējā 1 
20093100 Sulas, citādu citrusaugļu, ar Briksa vērtību līdz 20 1 
20093111 Sulas, citādu citrusaugļu, ar Briksa vērtību līdz 20, ar cukura piedevām, kuru vērtība pārsniedz 30 

EUR par 100 kg neto svara  
1 

20093119 Sulas, citādu citrusaugļu, ar Briksa vērtību līdz 20, bez cukura piedevām, kuru vērtība pārsniedz 30 
EUR par 100 kg neto svara  

1 

20093151 Sula, citronu, ar Briksa vērtību līdz 20, kuras vērtība nepārsniedz 30 EUR par 100 kg neto svara, ar 
cukura piedevām 

1 

20093159 Sula, citronu, ar Briksa vērtību līdz 20, kuras vērtība nepārsniedz 30 EUR par 100 kg neto svara, bez 
cukura piedevām 

1 

20093191 Sulas, citādu citrusaugļu, ar Briksa vērtību līdz 20, kuru vērtība nepārsniedz 30 EUR par 100 kg neto 
svara, ar cukura piedevām 

1 

20093199 Sulas, citādu citrusaugļu, ar Briksa vērtību līdz 20, kuru vērtība nepārsniedz 30 EUR par 100 kg neto 
svara, bez cukura piedevām 

1 

20093900 Sulas, citādu citrusaugļu, izņemot iepriekšminēto  1 
20093911 Sulas, citādu citrusaugļu, ar Briksa vērtību lielāku par 67, kuru vērtība nepārsniedz 30 EUR par 100 

kg neto svara 
1 

20093919 Sulas, citādu citrusaugļu, ar Briksa vērtību lielāku par 67, pārējās 1 
20093931 Sulas, citādu citrusaugļu, ar Briksa vērtību lielāku par 20, bet ne lielāku par 67, kuru vērtība 

pārsniedz 30 EUR par 100 kg neto svara, ar cukura piedevām 
1 

20093939 Sulas, citādu citrusaugļu, ar Briksa vērtību lielāku par 20, bet ne lielāku par 67, kuru vērtība 
pārsniedz 30 EUR par 100 kg neto svara, bez cukura piedevām 

1 

20093951 Sula, citronu, ar Briksa vērtību lielāku par 20, bet ne lielāku par 67, kuras vērtība nepārsniedz 30 
EUR par 100 kg neto svara, un cukura piedevām vairāk par 30 % no svara 

1 

20093955 Sula, citronu, ar Briksa vērtību lielāku par 20, bet ne lielāku par 67, kuras vērtība nepārsniedz 30 
EUR par 100 kg neto svara, un cukura piedevām ne vairāk par 30 % no svara 

1 

20093959 Sula, citronu, ar Briksa vērtību lielāku par 20, bet ne lielāku par 67, kuras vērtība nepārsniedz 30 
EUR par 100 kg neto svara, bez cukura piedevām  

1 

20093991 Sulas, citādu citrusaugļu, ar Briksa vērtību lielāku par 20, bet ne lielāku par 67, kuru vērtība 
nepārsniedz 30 EUR par 100 kg neto svara, un cukura piedevām vairāk par 30 % no svara 

1 

20093995 Sulas, citādu citrusaugļu, ar Briksa vērtību lielāku par 20, bet ne lielāku par 67, kuru vērtība 
neparsniedz 30 EUR par 100 kg neto svara, un cukura piedevām ne vairāk par 30 % no svara 

1 

20093999 Sulas, citādu citrusaugļu, ar Briksa vērtību lielāku par 20, bet ne lielāku par 67, kuru vērtība 1 



 111

Kods Nosaukums VTT 
klase

nepārsniedz 30 EUR par 100 kg neto svara, bez cukura piedevām 
20094100 Sula, ananāsu, ar Briksa vērtību līdz 20 1 
20094110 Sula, ananāsu, ar Briksa vērtību līdz 20, kuras vērtība pārsniedz 30 EUR par 100 kg neto svara, ar 

cukura piedevām 
1 

20094191 Sula, ananāsu, ar Briksa vērtību līdz 20, ar cukura piedevām 1 
20094199 Sula, ananāsu, ar Briksa vērtību līdz 20, bez cukura piedevām 1 
20094900 Sula, ananāsu, pārējā 1 
20094911 Sula, ananāsu, pārējā, ar Briksa vērtību lielāku par 67, kuras vērtība nepārsniedz 30 EUR par 100 kg 

neto svara 
1 

20094919 Sula, ananāsu, pārējā, ar Briksa vērtību lielāku par 67, kuras vērtība pārsniedz 30 EUR par 100 kg 
neto svara 

1 

20094930 Sula, ananāsu, pārējā, ar Briksa vērtību lielāku par 20, bet ne lielāku par 67, kuras vērtība pārsniedz 
30 EUR par 100 kg neto svara, ar cukura piedevām 

1 

20094991 Sula, ananāsu, pārējā, ar Briksa vērtību lielāku par 20, bet ne lielāku par 67, kuras vērtība nepārsniedz 
30 EUR par 100 kg neto svara, un cukura piedevām vairāk par 30 % no svara 

1 

20094993 Sula, ananāsu, pārējā, ar Briksa vērtību lielāku par 20, bet ne lielāku par 67, kuras vērtība nepārsniedz 
30 EUR par 100 kg neto svara, un cukura piedevām ne vairāk par 30 % no svara 

1 

20094999 Sula, ananāsu, pārējā, ar Briksa vērtību lielāku par 20, bet ne lielāku par 67, kuras vērtība nepārsniedz 
30 EUR par 100 kg neto svara, bez cukura piedevām  

1 

20095000 Sula, tomātu 1 
20095010 Sula, tomātu, ar cukura piedevām 1 
20095090 Sula, tomātu, pārējā 1 
20096100 Sula, vīnogu (ieskaitot vīnogu misu), ar Briksa vērtību līdz 30 1 
20096110 Sula, vīnogu (ieskaitot vīnogu misu), ar Briksa vērtību līdz 30, kuras vērtība pārsniedz 18 EUR par 

100 kg neto svara 
1 

20096190 Sula, vīnogu (ieskaitot vīnogu misu), ar Briksa vērtību līdz 30, kuras vērtība nepārsniedz 18 EUR par 
100 kg neto svara 

1 

20096900 Sula, pārējo vīnogu 1 
20096911 Sula, pārējo vīnogu, ar Briksa vērtību lielāku par 67, kuras vērtība nepārsniedz 22 EUR par 100 kg 

neto svara 
1 

20096919 Sula, pārējo vīnogu, ar Briksa vērtību lielāku par 67, kuras vērtība pārsniedz 22 EUR par 100 kg neto 
svara 

1 

20096951 Sula, vīnogu, koncentrēta, ar Briksa vērtību lielāku par 30, bet ne lielāku par 67, kuras vērtība 
pārsniedz 18 EUR par 100 kg neto svara 

1 

20096959 Sula, pārējo vīnogu, pārējā (ieskaitot vīnogu misu), ar Briksa vērtību lielāku par 30, bet ne lielāku par 
67, kuras vērtība pārsniedz 18 EUR par 100 kg neto svara, pārējā 

1 

20096971 Sula, pārējo vīnogu, koncentrēta, ar Briksa vērtību lielāku par 30, bet ne lielāku par 67, kuras vērtība 
nepārsniedz 18 EUR par 100 kg neto svara, un cukura piedevām vairāk par 30 % no svara 

1 

20096979 Sula, pārējo vīnogu, ar Briksa vērtību lielāku par 30, bet ne lielāku par 67, kuras vērtība nepārsniedz 
18 EUR par 100 kg neto svara, un cukura piedevām ne vairāk par 30 % no svara 

1 

20096990 Sula, pārējo vīnogu, ar Briksa vērtību lielāku par 30, bet ne lielāku par 67, kuras vērtība nepārsniedz 
18 EUR par 100 kg neto svara, bez cukura piedevām  

1 

20097100 Sula, ābolu, ar Briksa vērtību līdz 20 1 
20097110 Sula, ābolu, ar Briksa vērtību līdz 20, kuras vērtība pārsniedz 18 EUR par 100 kg neto svara, ar 

cukura piedevām 
1 

20097191 Sula, ābolu, ar Briksa vērtību līdz 20, kuras vērtība nepārsniedz 18 EUR par 100 kg neto svara, ar 
cukura piedevām 

1 

20097199 Sula, ābolu, ar Briksa vērtību līdz 20, kuras vērtība nepārsniedz 18 EUR par 100 kg neto svara, bez 
cukura piedevām 

1 

20097900 Sula, ābolu, pārējā 1 
20097911 Sula, ābolu, pārējā, ar Briksa vērtību lielāku par 67, kuras vērtība nepārsniedz 22 EUR par 100 kg 

neto svara 
1 

20097919 Sula, ābolu, pārējā, ar Briksa vērtību lielāku par 67, kuras vērtība pārsniedz 22 EUR par 100 kg neto 
svara 

1 

20097930 Sula, ābolu, pārējā, ar Briksa vērtību lielāku par 20, bet ne lielāku par 67, kuras vērtība pārsniedz 18 
EUR par 100 kg neto svara, ar cukura piedevām 

1 

20097991 Sula, ābolu, pārējā, ar Briksa vērtību lielāku par 20, bet ne lielāku par 67, kuras vērtība nepārsniedz 
18 EUR par 100 kg neto svara, un cukura piedevām vairāk par 30 % no svara 

1 

20097993 Sula, ābolu, pārējā, ar Briksa vērtību lielāku par 20, bet ne lielāku par 67, kuras vērtība nepārsniedz 
18 EUR par 100 kg neto svara, un cukura piedevām ne vairāk par 30 % no svara 

1 

20097999 Sula, ābolu, pārējā, ar Briksa vērtību lielāku par 20, bet ne lielāku par 67, kuras vērtība nepārsniedz 
18 EUR par 100 kg neto svara, bez cukura piedevām  

1 

20098000 Sulas, citu augļu un dārzeņu 1 
20098011 Sula, bumbieru, ar Briksa vērtību lielāku par 67, kuras vērtība nepārsniedz 22 EUR par 100 kg neto 1 



 112

Kods Nosaukums VTT 
klase 

svara 
20098019 Sula, bumbieru, ar Briksa vērtību lielāku par 67, kuras vērtība pārsniedz 22 EUR par 100 kg neto 

svara 
1 

20098034 Sulas, pasifloru vai gvajavju, mango, mangostānu, papaiju, tamarindu, kešjukoku augļu, akažū, ličī, 
džekfrūtu, maizes koka augļu, sapodillu, karambolu un pitahaju, ar Briksa vērtību lielāku par 67, kuru 
vērtība nepārsniedz 30 EUR par 100 kg neto svara 

1 

20098035 Sulas, citu augļu vai dārzeņu, ar Briksa vērtību lielāku par 67, kuru vērtība nepārsniedz 30 EUR par 
100 kg neto svara 

1 

20098036 Sulas, tropisko augļu, ar Briksa vērtību lielāku par 67, kuru vērtība pārsniedz 30 EUR par 100 kg neto 
svara 

1 

20098038 Sulas, tropisko augļu, ar Briksa vērtību lielāku par 67, kuru vērtība nepārsniedz 30 EUR par 100 kg 
neto svara 

1 

20098050 Sula, bumbieru ar Briksa vērtību līdz 67, kuras vērtība pārsniedz 18 EUR par 100 kg neto svara, ar 
cukura piedevām 

1 

20098061 Sula, bumbieru, ar Briksa vērtību līdz 67, kuras vērtība pārsniedz 18 EUR par 100 kg neto svara, ar 
cukura piedevām vairāk par 30 % no svara 

1 

20098063 Sula, bumbieru, ar Briksa vērtību līdz 67, kuras vērtība pārsniedz 18 EUR par 100 kg neto svara, ar 
cukura piedevām ne vairāk par 30 % no svara 

1 

20098069 Sula, bumbieru, ar Briksa vērtību līdz 67, kuras vērtība pārsniedz 18 EUR par 100 kg neto svara, bez 
cukura piedevām  

1 

20098071 Sulas, ķiršu, ar Briksa vērtību līdz 67, kuras vērtība pārsniedz 30 EUR par 100 kg neto svara, ar 
cukura piedevām  

1 

20098073 Sulas, tropisko augļu, ar Briksa vērtību līdz 67, kuras vērtība pārsniedz 30 EUR par 100 kg neto 
svara, ar cukura piedevām  

1 

20098079 Sulas, citu augļu, ar Briksa vērtību līdz 67, kuru vērtība pārsniedz 30 EUR par 100 kg neto svara, ar 
cukura piedevām  

1 

20098085 Sulas, pasifloru vai gvajavju, mango, mangostānu, papaiju, tamarindu, kešjukoku augļu, akažū, ličī, 
džekfrūtu, sapodillu, karambolu un pitahaju, ar Briksa vērtību līdz 67, kuru vērtība nepārsniedz 30 
EUR par 100 kg neto svara, ar cukura piedevām vairāk par 30 % no svara 

1 

20098086 Sulas, tropisko augļu, ar Briksa vērtību līdz 67, kuru vērtība nepārsniedz 30 EUR par 100 kg neto 
svara, ar cukura piedevām vairāk par 30 % no svara 

1 

20098088 Sulas, tropisko augļu, ar Briksa vērtību līdz 67, kuru vērtība nepārsniedz 30 EUR par 100 kg neto 
svara, ar cukura piedevām ne vairāk par 30 % no svara 

1 

20098089 Sulas, citu augļu, ar Briksa vērtību līdz 67, kuru vērtība nepārsniedz 30 EUR par 100 kg neto svara, 
ar cukura piedevām ne vairāk par 30 % no svara 

1 

20098095 Sula, lielogu dzērveņu (Vaccinium macrocarpon), ar Briksa vērtību līdz 67, kuras vērtība nepārsniedz 
30 EUR par 100 kg neto svara, bez cukura piedevām  

1 

20098096 Sula, ķiršu, ar Briksa vērtību līdz 67, kuras vērtība nepārsniedz 30 EUR par 100 kg neto svara, bez 
cukura piedevām  

1 

20098097 Sulas, tropisko augļu, ar Briksa vērtību līdz 67, kuru vērtība nepārsniedz 30 EUR par 100 kg neto 
svara, bez cukura piedevām  

1 

20098099 Sulas, pārējās, ar Briksa vērtību līdz 67, kuru vērtība nepārsniedz 30 EUR par 100 kg neto svara, bez 
cukura piedevām  

1 

20099000 Maisījumi no sulām 1 
20099011 Maisījumi no ābolu un bumbieru sulām, ar Briksa vērtību lielāku par 67, kuru vērtība nepārsniedz 22 

EUR par 100 kg neto svara 
1 

20099019 Maisījumi no ābolu un bumbieru sulām, koncentrēti, ar Briksa vērtību lielāku par 67, kuru vērtība 
nepārsniedz 22 EUR par 100 kg neto svara 

1 

20099021 Maisījumi no citām sulām, kuru vērtība nepārsniedz 30 EUR par 100 kg neto svara 1 
20099029 Maisījumi no citām sulām, koncentrēti, kuru vērtība nepārsniedz 30 EUR par 100 kg neto svara, 

iepildīti mucās, cisternās, fleksitankos ar ietilpību ne mazāk par 40 kg 
1 

20099031 Maisījumi no citām sulām, ar Briksa vērtību līdz 67, kuru vērtība nepārsniedz 18 EUR par 100 kg 
neto svara, ar cukura piedevām vairāk par 30 % no svara  

1 

20099039 Maisījumi no ābolu un bumbieru sulām, pārējie, ar Briksa vērtību līdz 67, kuru vērtība nepārsniedz 
18 EUR par 100 kg neto svara, ar cukura piedevām vairāk par 30 % no svara  

1 

20099041 Maisījumi no citrusaugļu sulām un ananāsu sulas, ar Briksa vērtību līdz 67, kuru vērtība pārsniedz 30 
EUR par 100 kg neto svara, ar cukura piedevu  

1 

20099049 Maisījumi no citrusaugļu sulām un ananāsu sulas, ar Briksa vērtību virs 20, iepildīti mucās, cisternās, 
fleksitankos ar ietilpību ne mazāk par 40 kg 

1 

20099051 Maisījumi no pārējām sulām, ar Briksa vērtību līdz 67, kuru vērtība pārsniedz 30 EUR par 100 kg 
neto svara, ar cukura piedevu  

1 

20099059 Maisījumi no pārējām sulām, ar Briksa vērtību līdz 67, kuru vērtība pārsniedz 30 EUR par 100 kg 
neto svara, bez cukura piedevas  

1 

20099071 Maisījumi no citrusaugļu sulām un ananāsu sulas, ar Briksa vērtību līdz 67, kuru vērtība nepārsniedz 
30 EUR par 100 kg neto svara, ar cukura piedevām vairāk par 30 % no svara  

1 



 113

Kods Nosaukums VTT 
klase

20099073 Maisījumi no citrusaugļu sulām un ananāsu sulas, ar Briksa vērtību līdz 67, kuru vērtība nepārsniedz 
30 EUR par 100 kg neto svara, ar cukura piedevām ne vairāk par 30 % no svara  

1 

20099079 Maisījumi no citrusaugļu sulām un ananāsu sulas, ar Briksa vērtību līdz 67, kuru vērtība nepārsniedz 
30 EUR par 100 kg neto svara, bez cukura piedevas  

1 

20099092 Maisījumi no tropu augļu sulām, ar Briksa vērtību līdz 67, kuru vērtība pārsniedz 30 EUR par 100 kg 
neto svara, ar cukura piedevām vairāk par 30 % no svara 

1 

20099094 Maisījumi no pārējo augļu sulām, ar Briksa vērtību līdz 67, kuru vērtība pārsniedz 30 EUR par 100 
kg neto svara, ar cukura piedevām vairāk par 30 % no svara 

1 

20099095 Maisījumi no tropu augļu sulām, ar Briksa vērtību līdz 67, kuru vērtība pārsniedz 30 EUR par 100 kg 
neto svara, ar cukura piedevām ne vairāk par 30 % no svara  

1 

20099096 Maisījumi, pārējie, no pārējo augļu sulām, ar Briksa vērtību līdz 67, kuru vērtība pārsniedz 30 EUR 
par 100 kg neto svara, ar cukura piedevām ne vairāk par 30 % no svara 

1 

20099097 Maisījumi no tropu augļu sulām, ar Briksa vērtību līdz 67, kuru vērtība pārsniedz 30 EUR par 100 kg 
neto svara, bez cukura piedevas 

1 

20099098 Maisījumi no augļu sulām, pārējie, ar Briksa vērtību līdz 67, kuru vērtība pārsniedz 30 EUR par 100 
kg neto svara, bez cukura piedevas  

1 

21 Pārtikas produkti, dažādi   
2101 Ekstrakti, esences un koncentrāti: kafijas, tējas vai mates (jeb Paragvajas tējas), un gatavi 

izstrādājumi uz to bāzes vai uz kafijas, tējas vai mates bāzes; grauzdēti cigoriņi un citi 
grauzdēti kafijas aizstājēji un to ekstrakti, esences un koncentrāti 

1 

21011100 Ekstrakti, esences un koncentrāti, kafijas 1 
21011111 Ekstrakti, esences un koncentrāti, kafijas ar sausnas, kas bāzēta uz kafiju, saturu 95 % no svara vai 

vairāk  
1 

21011119 Ekstrakti, esences un koncentrāti, kafijas, pārējie 1 
21011200 Izstrādājumi uz šādu ekstraktu, esenču vai koncentrātu bāzes vai uz kafijas bāzes 1 
21011292 Izstrādājumi uz kafijas ekstraktu, esenču vai koncentrātu bāzes 1 
21011298 Izstrādājumi, pārējie, uz kafijas ekstraktu, esenču vai koncentrātu bāzes 1 
21012000 Ekstrakti, esences un koncentrāti: tējas vai mates (jeb Paragvajas tējas), un gatavi izstrādājumi uz to 

bāzes vai uz tējas vai mates bāzes: 
1 

21012020 Ekstrakti, esences un koncentrāti: tējas vai mates 1 
21012092 Izstrādājumi uz tējas vai mates ekstraktu, esenču vai koncentrātu bāzes 1 
21012098 Izstrādājumi, pārējie uz tējas vai mates ekstraktu, esenču vai koncentrātu bāzes 1 
21013000 Cigoriņi, grauzdēti, un citi grauzdēti kafijas aizstājēji un to ekstrakti, esences un koncentrāti 1 
21013011 Cigoriņi, grauzdēti 1 
21013019 Kafijas aizstājēji, pārējie, grauzdēti  1 
21013091 Ekstrakti, esences un koncentrāti, grauzdētu cigoriņu  1 
21013099 Ekstrakti, esences un koncentrāti, pārējo grauzdētu kafijas aizstājēju  1 
2102 Raugi (aktīvi vai neaktīvi); citi neaktīvi vienšūnu organismi (izņemot vakcīnas, kas minētas 

pozīcijā 3002); gatavi cepamie pulveri 
1 

21021000 Raugi, aktīvi 1 
21021010 Kultūrraugs, aktīvs 1 
21021031 Raugs, maizes, aktīvs, žāvēts 1 
21021039 Raugi, maizes, aktīvi, pārējie 1 
21021090 Raugi, aktīvi, pārējie 1 
21022000 Raugi, neaktīvi; citi nedzīvi vienšūnu mikroorganismi 1 
21022011 Raugi, neaktīvi tablešu, kubiņu vai tamlīdzīgā veidā vai tiešajā iepakojumā ar tīro svaru līdz 1 kg  1 
21022019 Raugi, neaktīvi, pārējie 1 
21022090 Mikroorganismi, nedzīvi, vienšūnu, pārējie 1 
21023000 Cepamie pulveri, gatavi 1 
2103 Produkti mērču gatavošanai un gatavas mērces; garšvielu maisījumi un pikanto garšvielu 

maisījumi; sinepju pulveris un gatavas sinepes 
1 

21031000 Mērce, sojas 1 
21032000 Kečups, tomātu, un pārējās tomātu mērces  1 
21033000 Pulveris, sinepju, un gatavas sinepes 1 
21033010 Pulveris, sinepju  1 
21033090 Sinepes, gatavas 1 
21039000 Produkti mērču gatavošanai un gatavas mērces, pārējie 1 
21039010 Čatnijs, mango, šķidrā veidā  1 
21039030 Rūgtvielas, aromātiskās, ar spirta tilpumkoncentrāciju 44,2–44,9 tilp. %, ar genciānu, garšvielu un 

dažādu sastāvdaļu saturu no 1,5 līdz 6 svara % un ar cukura saturu no 4 % līdz 10 %, traukos ar 
tilpumu 0,5 l vai mazāk  

1 

21039090 Produkti, pārējie, mērču gatavošanai, un gatavas mērces; garšvielu maisījumi un pikanto garšvielu 1 



 114

Kods Nosaukums VTT 
klase 

maisījumi 
2104 Zupas un buljoni, gatavi, un izstrādājumi to pagatavošanai; homogenizēti jaukti pārtikas 

izstrādājumi 
1 

21041000 Izstrādājumi zupu un buljonu pagatavošanai; zupas un buljoni, gatavi 1 
21041010 Zupas, žāvētas, un gatavi buljoni, izstrādājumi to pagatavošanai 1 
21041090 Zupas, pārējās, un gatavi buljoni, izstrādājumi to pagatavošanai 1 
21042000 Pārtikas izstrādājumi, pārējie, homogenizēti jaukti 1 
2105 Saldējums un pārējais pārtikas ledus, ar vai bez kakao 2 
21050010 Saldējums un pārējais pārtikas ledus, ar vai bez kakao, kurā nav piena tauku vai šādu tauku ir mazāk 

par 3 % no svara 
2 

21050091 Saldējums un pārējais pārtikas ledus, ar vai bez kakao, kurā piena tauki ir 3 % vai vairāk, bet mazāk 
par 7 % no svara 

2 

21050099 Saldējums un pārējais pārtikas ledus, ar vai bez kakao, kurā piena tauki ir 7 % no svara vai vairāk 2 
2106 Produkti, pārtikas, kas nav minēti vai iekļauti citur 1 
21061000 Koncentrāti, proteīna, un strukturētas olbaltumvielas 1 
21061020 Koncentrāti, proteīna, un strukturētas olbaltumvielas, kas nesatur piena taukus, saharozi, izoglikozi, 

glikozi vai cieti vai kas satur mazāk par 1,5 % no svara piena taukus, 5 % saharozi vai izoglikozi, 5 % 
glikozi vai cieti  

1 

21061080 Koncentrāti, proteīna, pārējie, un strukturētas olbaltumvielas 1 
21069000 Produkti, pārtikas, pārējie: 1 
21069020 Pusfabrikāti, pārējie, salikto alkohola izstrādājumu (alkoholisko preparātu maisījumi), kas nav uz 

smaržvielu bāzes un kurus izmanto dzērienu ražošanā  
1 

21069030 Sīrupi, izoglikozes, aromatizēti vai iekrāsoti 1 
21069051 Sīrups, laktozes, aromatizēts vai iekrāsots 1 
21069055 Sīrups, glikozes, un maltodekstrīna sīrups, aromatizēts vai iekrāsots 1 
21069059 Sīrupi, cukura, pārējie, aromatizēti vai iekrāsoti 1 
21069092 Produkti, pārtikas, pārējie, kas nesatur piena taukus, saharozi, izoglikozi, glikozi vai cieti vai kas 

satur mazāk par 1,5 % no svara piena taukus, 5 % no svara saharozi vai izoglikozi, 5 % no svara 
glikozi vai cieti  

1 

21069098 Produkti, pārtikas, un pusfabrikāti, pārējie, kas nav minēti vai iekļauti citur 1 
22 Dzērieni, alkoholiskie un bezalkoholiskie un etiķi   
2201 Ūdens, ieskaitot dabiskos vai mākslīgos minerālūdeņus un gāzētos ūdeņus, bez cukura vai citu 

saldinātāju piedevas, nearomatizēts; ledus un sniegs 
2 

22011000 Minerālūdeņi un gāzētie ūdeņi, bez cukura vai citu saldinātāju piedevas, nearomatizēti 2 
22011011 Minerālūdeņi, dabiskie, negāzēti 2 
22011019 Minerālūdeņi, dabiskie, pārējie 2 
22011090 Minerālūdeņi, dabiskie, gāzēti 2 
22019000 Ūdens, pārējais, ieskaitot dabiskos vai mākslīgos minerālūdeņus, bez cukura vai citu saldinātāju 

piedevas, nearomatizēts; ledus un sniegs 
2 

2202 Ūdens, ieskaitot minerālūdeņus un gāzētos ūdeņus, ar cukura vai citu saldinātāju piedevu vai 
aromatizēts, un citi bezalkoholiskie dzērieni, izņemot augļu vai dārzeņu sulas, kas iekļautas 
pozīcijā 2009 

2 

22021000 Ūdens, ieskaitot minerālūdeni un gāzēto ūdeni ar cukura vai citu saldinātāju piedevu vai aromatizētu 
minerālūdeni un gāzēto ūdeni  

2 

22029000 Dzērieni, bezalkoholiskie, pārējie, izņemot augļu vai dārzeņu sulas 2 
22029010 Dzērieni, bezalkoholiskie, pārējie, izņemot augļu vai dārzeņu sulas, kuros nav pozīcijās 0401–0404 

minēto produktu vai tauku, kas iegūti no pozīcijās 0401–0404 minētajiem produktiem  
2 

22029091 Dzērieni, bezalkoholiskie, izņemot pārējās augļu vai dārzeņu sulas, kuros tauku, kas iegūti no 
pozīcijās 0401–0404 minētajiem produktiem, ir mazāk par 0,2 % no svara 

2 

22029095 Dzērieni bezalkoholiskie, izņemot pārējās augļu vai dārzeņu sulas, kuros tauku, kas iegūti no 
pozīcijās 0401–0404 minētajiem produktiem, ir mazāk par 2 % no svara 

2 

22029099 Dzērieni, bezalkoholiskie, izņemot pārējās augļu vai dārzeņu sulas, kuros tauku, kas iegūti no 
pozīcijās 0401–0404 minētajiem produktiem, ir 2 % no svara vai vairāk 

2 

2203 Alus, iesala 1 
22030001 Alus, iesala, tarā ar 10 l vai mazāku tilpumu, pudelēs 1 
22030009 Alus, iesala, pārējā tarā ar 10 l vai mazāku tilpumu 1 
22030010 Alus, iesala, tarā ar 10 l vai lielāku tilpumu 1 
2204 Vīns, svaigu vīnogu, ieskaitot stiprinātos vīnus; vīnogu misa, izņemot pozīcijā 2009 minēto 1 
22041000 Vīns, dzirkstošais 1 
22041011 Šampanietis ar faktisko spirta tilpumkoncentrāciju vismaz 8,5 tilp. % 1 
22041019 Vīns, dzirkstošais, pārējais ar faktisko spirta tilpumkoncentrāciju vismaz 8,5 tilp. % 1 
22041091 Vīns Asti spumante  1 



 115

Kods Nosaukums VTT 
klase

22041099 Vīns, pārējais, dzirkstošais 1 
22042100 Vīni, pārējie; vīnogu misa, kuras rūgšana ir pārtraukta, pievienojot spirtu tarā ar 2 l vai mazāku 

tilpumu 
1 

22042110 Vīns tarā ar 2 l vai mazāku tilpumu, kas nav minēts apakšpozīcijā 2204 10, pudelēs ar galviņkorķiem, 
kuri nostiprināti ar stieplēm vai stiprinājumiem; vīns citādā tarā, ar oglekļa dioksīda radītu 
pārspiedienu, kas nav mazāks par 1 bar, bet nepārsniedz 3 bar 20 °C temperatūrā  

1 

22042111 Vīns, baltais, Alsace (Elzasas), kvalitatīvs, tarā ar 2 l vai mazāku tilpumu, kura faktiskā spirta 
tilpumkoncentrācija nepārsniedz 13 tilp. % 

1 

22042112 Vīns Bordeaux (Bordo), baltais, kvalitatīvs, tarā ar 2 l vai mazāku tilpumu, kura faktiskā spirta 
tilpumkoncentrācija nepārsniedz 13 tilp. % 

1 

22042113 Vīns Bourgogne (Burgundijas), baltais, kvalitatīvs, tarā ar 2 l vai mazāku tilpumu, kura faktiskā spirta 
tilpumkoncentrācija nepārsniedz 13 tilp. % 

1 

22042117 Vīns Val de Loire (Luāras ielejas), baltais, kvalitatīvs, tarā ar 2 l vai mazāku tilpumu, kura faktiskā 
spirta tilpumkoncentrācija nepārsniedz 13 tilp. % 

1 

22042118 Vīns Mosel-Saar-Ruwer (Mozeles-Sāras-Rūveres), baltais, kvalitatīvs, tarā ar 2 l vai mazāku tilpumu, 
kura faktiskā spirta tilpumkoncentrācija nepārsniedz 13 tilp. % 

1 

22042119 Vīns Pfalz (Pfalcas), baltais, kvalitatīvs, tarā ar 2 l vai mazāku tilpumu, kura faktiskā spirta 
tilpumkoncentrācija nepārsniedz 13 tilp. % 

1 

22042122 Vīns Rheinhessen (Reinhesenes), baltais, kvalitatīvs, tarā ar 2 l vai mazāku tilpumu, kura faktiskā 
spirta tilpumkoncentrācija nepārsniedz 13 tilp. % 

1 

22042123 Vīni, kvalitatīvi, izņemot baltos, tarā ar 2 l vai mazāku tilpumu, kuru faktiskā spirta 
tilpumkoncentrācija nepārsniedz 13 tilp. % 

1 

22042124 Vīns Lazio (Lacijas), baltais, kvalitatīvs, tarā ar 2 l vai mazāku tilpumu, kura faktiskā spirta 
tilpumkoncentrācija nepārsniedz 13 tilp. % 

1 

22042126 Vīns Toscana (Toskānas), baltais, kvalitatīvs, tarā ar 2 l vai mazāku tilpumu, kura faktiskā spirta 
tilpumkoncentrācija nepārsniedz 13 tilp. % 

1 

22042127 Vīns Trentino (Trentīnas), Alto-Adige (Altoadidžes) un Friuli (Friuli), baltais, kvalitatīvs, tarā ar 2 l 
vai mazāku tilpumu, kura faktiskā spirta tilpumkoncentrācija nepārsniedz 13 tilp. % 

1 

22042128 Vīns Veneto (Venetas), baltais, kvalitatīvs, tarā ar 2 l vai mazāku tilpumu, kura faktiskā spirta 
tilpumkoncentrācija nepārsniedz 13 tilp. % 

1 

22042132 Vīns, zaļais, Vinho Verde,baltais, kvalitatīvs, tarā ar 2 l vai mazāku tilpumu, kura faktiskā spirta 
tilpumkoncentrācija nepārsniedz 13 tilp. % 

1 

22042134 Vīns Penedés (Penedesas), baltais, kvalitatīvs, tarā ar 2 l vai mazāku tilpumu, kura faktiskā spirta 
tilpumkoncentrācija nepārsniedz 13 tilp. % 

1 

22042136 Vīns Rioja (Larjohas), baltais, kvalitatīvs, tarā ar 2 l vai mazāku tilpumu, kura faktiskā spirta 
tilpumkoncentrācija nepārsniedz 13 tilp. % 

1 

22042137 Vīns Valencia (Valensijas), baltais, kvalitatīvs, tarā ar 2 l vai mazāku tilpumu, kura faktiskā spirta 
tilpumkoncentrācija nepārsniedz 13 tilp. % 

1 

22042138 Vīni, pārējie, baltie, kvalitatīvi, tarā ar 2 l vai mazāku tilpumu, kuru faktiskā spirta 
tilpumkoncentrācija nepārsniedz 13 tilp. % 

1 

22042142 Vīns Bordeaux (Bordo), kvalitatīvs, tarā ar 2 l vai mazāku tilpumu, kura faktiskā spirta 
tilpumkoncentrācija nepārsniedz 13 tilp. % 

1 

22042143 Vīns Bourgogne (Burgundijas), kvalitatīvs, tarā ar 2 l vai mazāku tilpumu, kura faktiskā spirta 
tilpumkoncentrācija nepārsniedz 13 tilp. % 

1 

22042144 Vīns Beaujolais (Božolē), kvalitatīvs, tarā ar 2 l vai mazāku tilpumu, kura faktiskā spirta 
tilpumkoncentrācija nepārsniedz 13 tilp. % 

1 

22042146 Vīns Côtes du Rhône (Ronas krasta), kvalitatīvs, tarā ar 2 l vai mazāku tilpumu, kura faktiskā spirta 
tilpumkoncentrācija nepārsniedz 13 tilp. % 

1 

22042147 Vīns Languedoc-Roussillon (Langdokas-Rusijonas), kvalitatīvs, tarā ar 2 l vai mazāku tilpumu, kura 
faktiskā spirta tilpumkoncentrācija nepārsniedz 13 tilp. % 

1 

22042148 Vīns Val de Loire (Luāras ielejas), kvalitatīvs, tarā ar 2 l vai mazāku tilpumu, kura faktiskā spirta 
tilpumkoncentrācija nepārsniedz 13 tilp. % 

1 

22042162 Vīns Piemonte (Pjemontas), kvalitatīvs, tarā ar 2 l vai mazāku tilpumu, kura faktiskā spirta 
tilpumkoncentrācija nepārsniedz 13 tilp. % 

1 

22042166 Vīns Toscana (Toskānas), kvalitatīvs, tarā ar 2 l vai mazāku tilpumu, kura faktiskā spirta 
tilpumkoncentrācija nepārsniedz 13 tilp. % 

1 

22042167 Vīns Trentino (Trentīnas) un Alto-Adige (Altoadidžes), kvalitatīvs, tarā ar 2 l vai mazāku tilpumu, 
kura faktiskā spirta tilpumkoncentrācija nepārsniedz 13 tilp. % 

1 

22042168 Vīns Veneto (Venetas) baltais, kvalitatīvs, tarā ar 2 l vai mazāku tilpumu, kura faktiskā spirta 
tilpumkoncentrācija nepārsniedz 13 tilp. % 

1 

22042169 Vīns Dão, Bairrada un Douro, kvalitatīvs, tarā ar 2 l vai mazāku tilpumu, kura faktiskā spirta 
tilpumkoncentrācija nepārsniedz 13 tilp. % 

1 

22042171 Vīns Navarra (Navarras), kvalitatīvs, tarā ar 2 l vai mazāku tilpumu, kura faktiskā spirta 
tilpumkoncentrācija nepārsniedz 13 tilp. % 

1 

22042174 Vīns Penedés (Penedesas), kvalitatīvs, tarā ar 2 l vai mazāku tilpumu, kura faktiskā spirta 
tilpumkoncentrācija nepārsniedz 13 tilp. % 

1 



 116

Kods Nosaukums VTT 
klase 

22042176 Vīns Rioja (Larjohas), kvalitatīvs, tarā ar 2 l vai mazāku tilpumu, kura faktiskā spirta 
tilpumkoncentrācija nepārsniedz 13 tilp. % 

1 

22042177 Vīns Valdepeñas (Valdepeņasas), kvalitatīvs, tarā ar 2 l vai mazāku tilpumu, kura faktiskā spirta 
tilpumkoncentrācija nepārsniedz 13 tilp. % 

1 

22042178 Vīni, kvalitatīvi, pārējie, tarā ar 2 l vai mazāku tilpumu, kuru faktiskā spirta tilpumkoncentrācija 
nepārsniedz 13 tilp. % 

1 

22042179 Vīni, pārējie, baltie, tarā ar 2 l vai mazāku tilpumu, kuru faktiskā spirta tilpumkoncentrācija 
nepārsniedz 13 tilp. % 

1 

22042180 Vīni, pārējie, tarā ar 2 l vai mazāku tilpumu, kuru faktiskā spirta tilpumkoncentrācija nepārsniedz 13 
tilp. % 

1 

22042181 Vīni, baltie, kvalitatīvi, noteiktos reģionos ražoti, tarā ar 2 l vai mazāku tilpumu, kuru faktiskā spirta 
tilpumkoncentrācija pārsniedz 13 tilp. %, bet nepārsniedz 15 tilp. % 

1 

22042182 Vīni, kvalitatīvi, pārējie, noteiktos reģionos ražoti, tarā ar 2 l vai mazāku tilpumu, kuru faktiskā spirta 
tilpumkoncentrācija pārsniedz 13 tilp. %, bet nepārsniedz 15 tilp. % 

1 

22042183 Vīni pārējie, baltie, tarā ar 2 l vai mazāku tilpumu, kuru faktiskā spirta tilpumkoncentrācija pārsniedz 
13 tilp. % 

1 

22042184 Vīni pārējie, tarā ar 2 l vai mazāku tilpumu, kuru faktiskā spirta tilpumkoncentrācija pārsniedz 13 
tilp. %, bet nepārsniedz 15 tilp. % 

1 

22042185 Vīni, baltie, kvalitatīvi, noteiktos reģionos ražoti, tarā ar 2 l vai mazāku tilpumu, kuru faktiskā spirta 
tilpumkoncentrācija pārsniedz 13 tilp. %, bet nepārsniedz 15 tilp. % 

1 

22042187 Vīni, tarā ar 2 l vai mazāku tilpumu, kuru faktiskā spirta tilpumkoncentrācija pārsniedz 15 tilp. %, bet 
nepārsniedz 18 tilp. % 

1 

22042187 Vīns Marsala, tarā ar 2 l vai mazāku tilpumu, kura faktiskā spirta tilpumkoncentrācija pārsniedz 15 
tilp. %, bet nepārsniedz 18 tilp. % 

1 

22042188 Vīns, Samas (Samos), un Lemnas muskats (Muscat de Lemnos), tarā ar 2 l vai mazāku tilpumu, kura 
faktiskā spirta tilpumkoncentrācija pārsniedz 15 tilp. %, bet nepārsniedz 18 tilp. % 

1 

22042189 Portvīns, tarā ar 2 l vai mazāku tilpumu, kura faktiskā spirta tilpumkoncentrācija pārsniedz 15 tilp. %, 
bet nepārsniedz 18 tilp. % 

1 

22042191 Madeira un Setubalas muskatels (Moscatel de Setubal), tarā ar 2 l vai mazāku tilpumu, kura faktiskā 
spirta tilpumkoncentrācija pārsniedz 15 tilp. %, bet nepārsniedz 18 tilp. % 

1 

22042192 Heress, tarā ar 2 l vai mazāku tilpumu, kura faktiskā spirta tilpumkoncentrācija pārsniedz 15 tilp. %, 
bet nepārsniedz 18 tilp. % 

1 

22042193 Vīns, tokajietis (Aszu un Szamorodni), tarā ar 2 l vai lielāku tilpumu, kura faktiskā spirta 
tilpumkoncentrācija pārsniedz 15 tilp. %, bet nepārsniedz 18 tilp. % 

1 

22042194 Vīni, pārējie, tarā ar 2 l vai mazāku tilpumu, kuru faktiskā spirta tilpumkoncentrācija pārsniedz 15 
tilp. %, bet nepārsniedz 18 tilp. % 

1 

22042195 Vīni, tarā ar 2 l vai mazāku tilpumu, kuru faktiskā spirta tilpumkoncentrācija pārsniedz 18 tilp. %, bet 
nepārsniedz 22 tilp. % 

1 

22042195 Vīns, portvīns, tarā ar 2 l vai mazāku tilpumu, kura faktiskā spirta tilpumkoncentrācija pārsniedz 18 
tilp. %, bet nepārsniedz 22 tilp. % 

1 

22042196 Vīns, Madeira, heress un Setubalas muskatels (Moscatel de Setubal), tarā ar 2 l vai mazāku tilpumu, 
kura faktiskā spirta tilpumkoncentrācija pārsniedz 18 tilp. %, bet nepārsniedz 22 tilp. % 

1 

22042197 Vīns, tokajietis (Aszu un Szamorodni), tarā ar 2 l vai mazāku tilpumu, kura faktiskā spirta 
tilpumkoncentrācija pārsniedz 18 tilp. %, bet nepārsniedz 22 tilp. % 

1 

22042198 Vīni, pārējie, tarā ar 2 l vai mazāku tilpumu, kuru faktiskā spirta tilpumkoncentrācija pārsniedz 18 
tilp. %, bet nepārsniedz 22 tilp. % 

1 

22042199 Vīni, pārējie, tarā ar 2 l vai mazāku tilpumu, kuru faktiskā spirta tilpumkoncentrācija pārsniedz 22 
tilp. % 

1 

22042900 Vīni, citādā tarā 1 
22042910 Vīns, kas nav minēts apakšpozīcijā 2204 10, pudelēs ar galviņkorķiem, kuri nostiprināti ar stieplēm 

vai stiprinājumiem; vīns citādā tarā, ar oglekļa dioksīda radītu pārspiedienu, kas nav mazāks par 1 
bar, bet nepārsniedz 3 bar 20 °C temperatūrā  

1 

22042911 Vīns, Tokai, baltais, kvalitatīvs, noteiktos reģionos ražots, tarā ar tilpumu lielāku par 2 l, kura faktiskā 
spirta tilpumkoncentrācija nepārsniedz 13 tilp. % 

1 

22042912 Vīns Bordeaux (Bordo), baltais, kvalitatīvs, noteiktos reģionos ražots, tarā ar tilpumu lielāku par 2 l, 
kura faktiskā spirta tilpumkoncentrācija nepārsniedz 13 tilp. % 

1 

22042913 Vīns Bourgogne (Burgundijas), baltais, kvalitatīvs, noteiktos reģionos ražots, tarā ar tilpumu lielāku 
par 2 l, kura faktiskā spirta tilpumkoncentrācija nepārsniedz 13 tilp. % 

1 

22042917 Vīns Val de Loire (Luāras ielejas), baltais, kvalitatīvs, noteiktos reģionos ražots, tarā ar tilpumu 
lielāku par 2 l, kura faktiskā spirta tilpumkoncentrācija nepārsniedz 13 tilp. % 

1 

22042918 Vīni, pārējie, baltie, kvalitatīvi, noteiktos reģionos ražoti, tarā ar tilpumu lielāku par 2 l, kuru faktiskā 
spirta tilpumkoncentrācija nepārsniedz 13 tilp. % 

1 

22042942 Vīns Bordeaux (Bordo), kvalitatīvs, noteiktos reģionos ražots, tarā ar tilpumu lielāku par 2 l, kura 
faktiskā spirta tilpumkoncentrācija nepārsniedz 13 tilp. % 

1 

22042943 Vīns Bourgogne (Burgundijas), kvalitatīvs, noteiktos reģionos ražots, tarā ar tilpumu lielāku par 2 l, 
kura faktiskā spirta tilpumkoncentrācija nepārsniedz 13 tilp. % 

1 



 117

Kods Nosaukums VTT 
klase

22042944 Vīns Beaujolais (Božolē), kvalitatīvs, noteiktos reģionos ražots, tarā ar tilpumu lielāku par 2 l, kura 
faktiskā spirta tilpumkoncentrācija nepārsniedz 13 tilp. % 

1 

22042946 Vīns Côtes du Rhône (Ronas krasta), kvalitatīvs, noteiktos reģionos ražots, tarā ar tilpumu lielāku par 
2 l, kura faktiskā spirta tilpumkoncentrācija nepārsniedz 13 tilp. % 

1 

22042947 Vīns Languedoc-Roussillon (Langdokas–Rusijonas), kvalitatīvs, noteiktos reģionos ražots, tarā ar 
tilpumu lielāku par 2 l, kura faktiskā spirta tilpumkoncentrācija nepārsniedz 13 tilp. % 

1 

22042948 Vīns Val de Loire (Luāras ielejas), kvalitatīvs, noteiktos reģionos ražots, tarā ar tilpumu lielāku par 2 
l, kura faktiskā spirta tilpumkoncentrācija nepārsniedz 13 tilp. % 

1 

22042958 Vīni pārējie, kvalitatīvi, tarā ar tilpumu lielāku par 2 l, kuru faktiskā spirta tilpumkoncentrācija 
nepārsniedz 13 tilp. % 

1 

22042962 Vīns Sicilia (Sicīlijas), baltais, tarā ar tilpumu lielāku par 2 l, kura faktiskā spirta tilpumkoncentrācija 
nepārsniedz 13 tilp. % 

1 

22042964 Vīns Veneto (Venetas), baltais, tarā ar tilpumu lielāku par 2 l, kura faktiskā spirta tilpumkoncentrācija 
nepārsniedz 13 tilp. % 

1 

22042965 Vīni, pārējie, baltie, tarā ar tilpumu lielāku par 2 l, kuru faktiskā spirta tilpumkoncentrācija 
nepārsniedz 13 tilp. % 

1 

22042971 Vīns Puglia (Apūlijas), tarā ar tilpumu lielāku par 2 l, kura faktiskā spirta tilpumkoncentrācija 
nepārsniedz 13 tilp. % 

1 

22042972 Vīns Sicilia (Sicīlijas), tarā ar tilpumu lielāku par 2 l, kura faktiskā spirta tilpumkoncentrācija 
nepārsniedz 13 tilp. % 

1 

22042975 Vīns, pārējais, tarā ar tilpumu lielāku par 2 l, kura faktiskā spirta tilpumkoncentrācija nepārsniedz 13 
tilp. % 

1 

22042977 Vīns, Tokai, baltais, kvalitatīvs, noteiktos reģionos ražots, tarā ar tilpumu lielāku par 2 l, kuru 
faktiskā spirta tilpumkoncentrācija pārsniedz 13 tilp. %, bet nepārsniedz 15 tilp. % 

1 

22042978 Vīni, baltie pārējie, kvalitatīvi, noteiktos reģionos ražoti, tarā ar tilpumu lielāku par 2 l, kuru faktiskā 
spirta tilpumkoncentrācija pārsniedz 13 tilp. %, bet nepārsniedz 15 tilp. % 

1 

22042982 Vīni, izņemot baltos vīnus, kvalitatīvi, noteiktos reģionos ražoti, tarā ar tilpumu lielāku par 2 l, kuru 
faktiskā spirta tilpumkoncentrācija pārsniedz 13 tilp. %, bet nepārsniedz 15 tilp. % 

1 

22042983 Vīni, pārējie, baltie, tarā ar tilpumu lielāku par 2 l, kuru faktiskā spirta tilpumkoncentrācija pārsniedz 
13 tilp. %, bet nepārsniedz 15 tilp. % 

1 

22042984 Vīni, pārējie, izņemot baltos vīnus, tarā ar tilpumu lielāku par 2 l, kuru faktiskā spirta 
tilpumkoncentrācija pārsniedz 13 tilp. %, bet nepārsniedz 15 tilp. % 

1 

22042987 Vīns Marsala, tarā ar tilpumu lielāku par 2 l, kura faktiskā spirta tilpumkoncentrācija pārsniedz 13 
tilp. %, bet nepārsniedz 15 tilp. % 

1 

22042988 Vīns Samas (Samos) un Lemnas muskats (Muscat de Lemnos), tarā ar tilpumu lielāku par 2 l, kura 
faktiskā spirta tilpumkoncentrācija pārsniedz 13 tilp. %, bet nepārsniedz 15 tilp. % 

1 

22042989 Vīns, portvīns, kvalitatīvs, tarā ar tilpumu lielāku par 2 l, kura faktiskā spirta tilpumkoncentrācija 
pārsniedz 15 % tilp. %, bet nepārsniedz 18 tilp. % 

1 

22042991 Madeira un Setubalas muskatels (Moscatel de Setubal), tarā ar tilpumu lielāku par 2 l, kura faktiskā 
spirta tilpumkoncentrācija pārsniedz 15 % tilp. %, bet nepārsniedz 18 tilp. % 

1 

22042992 Heress, kvalitatīvs, tarā ar tilpumu lielāku par 2 l, kura faktiskā spirta tilpumkoncentrācija pārsniedz 
15 % tilp. %, bet nepārsniedz 18 tilp. % 

1 

22042994 Vīni, pārējie, kvalitatīvi, tarā ar tilpumu lielāku par 2 l, kuru faktiskā spirta tilpumkoncentrācija 
pārsniedz 15 % tilp. %, bet nepārsniedz 18 tilp. % 

1 

22042995 Portvīns, tarā ar tilpumu lielāku par 2 l, kura faktiskā spirta tilpumkoncentrācija pārsniedz 18 % tilp. 
%, bet nepārsniedz 22 tilp. % 

1 

22042996 Vīni, Madeira, heress un Setubalas muskatels (Moscatel de Setubal), tarā ar tilpumu lielāku par 2 l, 
kuru faktiskā spirta tilpumkoncentrācija pārsniedz 18 % tilp. %, bet nepārsniedz 22 tilp. % 

1 

22042998 Vīni, pārējie, tarā ar tilpumu lielāku par 2 l, kuru faktiskā spirta tilpumkoncentrācija pārsniedz 18 % 
tilp. %, bet nepārsniedz 22 tilp. % 

1 

22042999 Vīni, pārējie, tarā ar tilpumu lielāku par 2 l, kuru faktiskā spirta tilpumkoncentrācija pārsniedz 22 tilp. 
% 

1 

22043000 Misa, vīnogu, pārējā 1 
22043010 Misa, vīnogu, pārējā, rūgstoša vai tāda, kam rūgšana apturēta ar citu paņēmienu, nevis pievienojot 

spirtu 
1 

22043092 Misa, vīnogu, koncentrēta, ar blīvumu līdz 1,33 g/cm³ 20 °C temperatūrā un faktisko spirta 
tilpumkoncentrāciju līdz 1 tilp. % 

1 

22043094 Misa, vīnogu, nekoncentrēta, ar blīvumu līdz 1,33 g/cm³ 20 °C temperatūrā un faktisko spirta 
tilpumkoncentrāciju līdz 1 tilp. % 

1 

22043096 Misa, vīnogu, pārējā, koncentrēta, ar blīvumu līdz 1,33 g/cm³ 20 °C temperatūrā un faktisko spirta 
tilpumkoncentrāciju virs 1 tilp. % 

1 

22043098 Misa vīnogu, pārējā, izņemot iepriekšminēto 1 
2205 Vermuts un citi svaigo vīnogu vīni, kas aromatizēti ar augiem vai aromātiskām vielām 1 
22051000 Vermuts un citi svaigo vīnogu vīni, kas aromatizēti ar augiem vai aromātiskām vielām, tarā ar 2 l vai 

mazāku tilpumu: 
1 



 118

Kods Nosaukums VTT 
klase 

22051010 Vermuts un citi svaigo vīnogu vīni, kas aromatizēti ar augiem vai aromātiskām vielām, tarā ar 2 l vai 
mazāku tilpumu, kuru faktiskā spirta tilpumkoncentrācija ir 18 tilp. % vai mazāk  

1 

22051090 Vermuts un citi svaigo vīnogu vīni, kas aromatizēti ar augiem vai aromātiskām vielām, tarā ar 2 l vai 
mazāku tilpumu, kuru faktiskā spirta tilpumkoncentrācija pārsniedz 18 tilp. % 

1 

22059000 Vermuts un citi svaigo vīnogu vīni, pārējie, kas aromatizēti ar augiem vai aromātiskām vielām, tarā ar 
tilpumu lielāku par 2 l 

1 

22059010 Vermuts un citi svaigo vīnogu vīni, pārējie, kas aromatizēti ar augiem vai aromātiskām vielām, tarā ar 
tilpumu lielāku par 2 l, kuru faktiskā spirta tilpumkoncentrācija ir 18 tilp. % vai mazāk 

1 

22059090 Vermuts un citi svaigo vīnogu vīni, pārējie, kas aromatizēti ar augiem vai aromātiskām vielām, tarā ar 
tilpumu lielāku par 2 l, kuru faktiskā spirta tilpumkoncentrācija pārsniedz 18 tilp. % 

1 

2206 Dzērieni, raudzēti, pārējie (piemēram, sidrs, bumbieru vīns, medalus); raudzēto dzērienu 
maisījumi un raudzēto dzērienu un bezalkoholisko dzērienu maisījumi, kas citur nav minēti un 
iekļauti: 

1 

22060010 Vīns, čagu ekstrakta 1 
22060031 Sidrs un bumbieru vīns  1 
22060039 Dzērieni, dzirkstošie, pārējie 1 
22060051 Sidrs, ābolu, un bumbieru vīns, tarā ar tilpumu 2 l vai mazāk 1 
22060059 Dzērieni, pārējie, nedzirkstošie, tarā ar tilpumu 2 l vai mazāk 1 
22060081 Sidrs, ābolu, un bumbieru vīns, tarā ar tilpumu lielāku par 2 l 1 
22060089 Dzērieni, pārējie, nedzirkstošie, tarā ar tilpumu lielāku par 2 l 1 
2207 Etilspirts, nedenaturēts ar spirta tilpumkoncentrāciju 80 tilp. % vai vairāk; etilspirts un citi 

jebkāda stipruma spirti, denaturēti 
1 

22071000 Etilspirts, nedenaturēts, ar spirta tilpumkoncentrāciju 80 tilp. % vai vairāk 1 
22072000 Etilspirts, un citi jebkāda stipruma spirti, denaturēti  1 
2208 Etilspirts, nedenaturēts, kura spirta tilpumkoncentrācija ir mazāk nekā 80 tilp. %; stiprie 

alkoholiskie dzērieni, liķieri un citi alkoholiski dzērieni 
1 

22082000 Šķidrumi, alkoholiski, kas iegūti, destilējot vīnogu vīnu vai vīnogu čagas: 1 
22082012 Konjaks, tarā ar 2 l vai mazāku tilpumu 1 
22082014 Armanjaks, tarā ar 2 l vai mazāku tilpumu 1 
22082026 Grapa, tarā ar 2 l vai mazāku tilpumu 1 
22082027 Heresas brendijs (Brandy de Jerez), tarā ar 2 l vai mazāku tilpumu 1 
22082029 Šķidrumi, alkoholiski, pārējie, kas iegūti, destilējot vīnogu vīnu vai vīnogu čagas, tarā ar 2 l vai 

mazāku tilpumu 
1 

22082040 Destilāti, neapstrādāti, tarā ar tilpumu lielāku par 2 l 1 
22082062 Konjaks, tarā ar tilpumu lielāku par 2 l 1 
22082064 Armanjaks, tarā ar tilpumu lielāku par 2 l 1 
22082086 Grapa, tarā ar tilpumu lielāku par 2 l 1 
22082087 Heresas brendijs (Brandy de Jerez), tarā ar tilpumu lielāku par 2 l 1 
22082089 Šķidrumi, alkoholiski, pārējie, tarā ar tilpumu lielāku par 2 l 1 
22083000 Viskijs, tarā ar tilpumu lielāku par 2 l 1 
22083011 Viskijs, Burbons, tarā ar tilpumu 2 l vai mazāk 1 
22083019 Viskijs, Burbons, tarā ar tilpumu lielāku par 2 l 1 
22083032 Viskijs, skotu, iesala, tarā ar tilpumu 2 l vai mazāk 1 
22083038 Viskijs, skotu, iesala, tarā ar tilpumu lielāku par 2 l 1 
22083052 Viskijs, jauktais, tarā ar tilpumu: 1 
22083052 Viskijs, jauktais, tarā ar tilpumu 2 l vai mazāk 1 
22083058 Viskijs, jauktais, tarā ar tilpumu lielāku par 2 l 1 
22083072 Viskijs, pārējais, tarā ar tilpumu 2 l vai mazāk 1 
22083078 Viskijs, pārējais, tarā ar tilpumu lielāku par 2 l 1 
22083082 Viskijs, skotu pārējais, tarā ar tilpumu 2 l vai mazāk 1 
22083088 Viskijs, skotu pārējais, tarā ar tilpumu lielāku par 2 l 1 
22084000 Rums un pārējie spirta uzlējumi, kas iegūti destilējot raudzētus produktus no cukurniedrēm 1 
22084011 Rums, kura sastāvā gaistošu vielu, izņemot etilspirtu vai metilspirtu, nav mazāk par 225 g vienā 

hektolitrā tīra spirta (ar 10 % pielaidi), tarā ar tilpumu 2 l vai mazāku  
1 

22084031 Rums un tafija, tarā ar tilpumu 2 l vai mazāku, kuru vērtība pārsniedz EUR 7,9 par litru tīra spirta  1 
22084039 Rums un tafija, tarā ar tilpumu 2 l vai mazāku, kuru vērtība nepārsniedz EUR 7,9 par litru tīra spirta  1 
22084051 Rums, kura sastāvā gaistošu vielu, izņemot etilspirtu vai metilspirtu, nav mazāk par 225 g vienā 

hektolitrā tīra spirta (ar 10 % pielaidi), tarā ar tilpumu lielāku par 2 l  
1 

22084091 Tafija, kuras sastāvā gaistošu vielu, izņemot etilspirtu vai metilspirtu, nav mazāk par 225 g vienā 
hektolitrā tīra spirta (ar 10 % pielaidi), tarā ar tilpumu lielāku par 2 l  

1 

22084091 Rums un tafija, tarā ar tilpumu lielāku par 2 l, kuru vērtība pārsniedz EUR 2 par litru tīra spirta 1 



 119

Kods Nosaukums VTT 
klase

22084099 Rums un tafija, tarā ar tilpumu lielāku par 2 l, kuru vērtība nepārsniedz EUR 2 par litru tīra spirta 1 
22085000 Džins un kadiķu degvīns (Geneva): 1 
22085011 Džins, tarā ar tilpumu: 1 
22085011 Džins, tarā ar tilpumu 2 l vai mazāk  1 
22085019 Džins, tarā ar tilpumu lielāku par 2 l 1 
22085091 Uzlējums, kadiķu (Geneva), tarā ar tilpumu 2 l vai mazāk 1 
22085099 Uzlējums, kadiķu (Geneva), tarā ar tilpumu lielāku par 2 l 1 
22086000 Degvīns 1 
22086011 Degvīns ar spirta tilpumkoncentrāciju līdz 45,4 tilp. %, tarā ar tilpumu 2 l vai mazāk 1 
22086019 Degvīns ar spirta tilpumkoncentrāciju līdz 45,4 tilp. %, tarā ar tilpumu lielāku par 2 l 1 
22086091 Degvīns ar spirta tilpumkoncentrāciju vairāk nekā 45,4 tilp. %, tarā ar tilpumu 2 l vai mazāk 1 
22086099 Degvīns ar spirta tilpumkoncentrāciju vairāk nekā 45,4 tilp. %, tarā ar tilpumu lielāku par 2 l 1 
22087000 Liķieri 1 
22087010 Liķieri un uzlijas, tarā ar tilpumu 2 l vai mazāk 1 
22087090 Liķieri un uzlijas, tarā ar tilpumu lielāku par 2 l 1 
22089000 Dzērieni, alkoholiski, pārējie 1 
22089011 Araks, tarā ar tilpumu 2 l vai mazāk 1 
22089019 Araks, tarā ar tilpumu lielāku par 2 l 1 
22089033 Uzlējumi, spirta, plūmju, bumbieru vai ķiršu (izņemot liķierus), tarā ar tilpumu 2 l vai mazāk 1 
22089038 Uzlējumi spirta plūmju, bumbieru vai ķiršu (izņemot liķierus), tarā ar tilpumu lielāku par 2 l 1 
22089041 Ūzo, tarā ar tilpumu 2 l vai mazāk 1 
22089045 Kalvadoss, tarā ar tilpumu 2 l vai mazāk 1 
22089048 Dzērieni, alkoholiskie, stiprie, pārējie (izņemot liķierus), destilēti no augļiem, izņemot kalvadosu, tarā 

ar tilpumu 2 l vai mazāk 
1 

22089052 Korn (graudu degvīns), tarā ar tilpumu 2 l vai mazāk 1 
22089054 Tekuila tarā ar tilpumu 2 l vai mazāk 1 
22089056 Dzērieni, alkoholiskie (izņemot liķierus un citus destilētus no augļiem), pārējie, izņemot Korn un 

Tekuila, tarā ar tilpumu 2 l vai mazāk 
1 

22089069 Dzērieni, alkoholiskie, pārējie, tarā ar tilpumu 2 l vai mazāk 1 
22089071 Dzērieni, alkoholiskie, stiprie (izņemot liķierus), destilēti no augļiem, tarā ar tilpumu lielāku par 2 l 1 
22089075 Tekuila tarā ar tilpumu lielāku par 2 l 1 
22089077 Dzērieni, alkoholiskie, stiprie (izņemot liķierus), pārējie, tarā ar tilpumu lielāku par 2 l 1 
22089078 Dzērieni, alkoholiski, pārējie, tarā ar tilpumu lielāku par 2 l 1 
22089091 Etilspirts, nedenaturēts, ar spirta tilpumkoncentrāciju mazāk nekā 80 tilp. %, tarā ar tilpumu 2 l vai 

mazāk 
1 

22089099 Etilspirts, nedenaturēts, ar spirta tilpumkoncentrāciju mazāk nekā 80 tilp. %, tarā ar tilpumu lielāku 
par 2 l 

1 

2209 Etiķis un etiķa aizstājēji, kas iegūti no etiķskābes 1 
22090011 Etiķis, vīna, tarā ar tilpumu 2 l vai mazāk 1 
22090019 Etiķis, vīna, tarā ar tilpumu lielāku par 2 l 1 
22090091 Etiķis, pārējais, tarā ar tilpumu 2 l vai mazāk 1 
22090099 Etiķis, pārējais, tarā ar tilpumu lielāku par 2 l 1 
23 Atlikumi un atkritumi, pārtikas rūpniecības; lopbarība   
2301 Milti, rupjā un smalkā maluma, un granulas no gaļas vai gaļas subproduktiem, zivīm vai 

vēžveidīgajiem, mīkstmiešiem vai citiem ūdens bezmugurkaulniekiem, nederīgas pārtikai; 
dradži (grības) 

2 

23011000 Milti un granulas no gaļas vai gaļas subproduktiem; dradži (grības) 2 
23012000 Milti un granulas no zivīm vai vēžveidīgajiem, mīkstmiešiem vai citiem ūdens bezmugurkaulniekiem 2 
2302 Klijas, atsijas un citi atlikumi, granulēti vai negranulēti, kas iegūti, sijājot, maļot vai citādi 

apstrādājot labības graudus vai pākšaugus 
2 

23021000 Klijas, atsijas un citi atlikumi no kukurūzas 2 
23021010 Klijas, atsijas un citi atlikumi no kukurūzas, granulēti vai negranulēti, kuru cietes saturs nepārsniedz 

35 % no svara  
2 

23021090 Atlikumi, kukurūzas, pārējie 2 
23023000 Atlikumi, kviešu 2 
23023010 Atlikumi, kviešu, granulēti vai negranulēti, ar cietes saturu ne vairāk par 28 % no svara, un kuriem 

caur sietu ar 0,2 mm acojumu izsijātā daļa nepārsniedz 10 % no svara vai arī izsijātās daļas pelnvielu 
saturs sausnā ir 1,5 % no svara vai vairāk 

2 

23023090 Atlikumi, kviešu, pārējie, granulēti vai negranulēti 2 
23024000 Atlikumi, citu graudaugu 2 



 120

Kods Nosaukums VTT 
klase 

23024002 Atlikumi, rīsu, granulēti vai negranulēti, kuru cietes saturs nepārsniedz 35 % no svara 2 
23024008 Atlikumi, rīsu, pārējie 2 
23024010 Atlikumi, citu graudaugu, ar cietes saturu ne vairāk par 28 % no svara, un kuriem caur sietu ar 0,2 

mm acojumu izsijātā daļa nepārsniedz 10 % no svara vai arī izsijātās daļas pelnvielu saturs sausnā ir 
1,5 % no svara vai vairāk 

2 

23024090 Atlikumi, citu graudaugu, pārējie, granulēti vai negranulēti 2 
23025000 Atlikumi, pākšaugu, granulēti vai negranulēti 2 
2303 Atlikumi no cietes ražošanas un tamlīdzīgi atlikumi, biešu mīkstums, cukurniedru rauši un citi 

cukura ražošanas atkritumi, drabiņas vai šķiedenis un atkritumi, granulēti vai negranulēti 
2 

23031000 Atlikumi no cietes ražošanas un tamlīdzīgas atliekas 2 
23031011 Atlikumi no kukurūzas cietes ražošanas (izņemot koncentrētus graudu mērcēšanas šķidrumus) ar 

proteīnu saturu sausnā vairāk par 40 % no svara 
2 

23031019 Atlikumi no kukurūzas cietes ražošanas (izņemot koncentrētus graudu mērcēšanas šķidrumus) ar 
proteīnu saturu sausnā līdz 40 % no svara 

2 

23031090 Atlikumi no cietes ražošanas un tamlīdzīgas atliekas, kas citur nav minēti un iekļauti 2 
23032000 Biešu mīkstums, cukurniedru rauši un citi cukura ražošanas atkritumi: 2 
23032010 Biešu mīkstums ar sausnas saturu: 2 
23032090 Atlikumi, pārējie, no cukura ražošanas 2 
23033000 Šķiedenis un atkritumi no alus vai spirta rūpniecības  2 
2304 Rauši, eļļas, un citi cietie atlikumi, arī nesasmalcināti vai sasmalcināti, negranulēti vai 

granulēti, kas iegūti, ekstrahējot sojas pupu eļļu  
2 

23040000 Rauši, eļļas,  un citi cietie atlikumi, arī nesasmalcināti vai sasmalcināti, negranulēti vai granulēti, kas 
iegūti, ekstrahējot sojas pupu eļļu  

2 

2305 Rauši, eļļas, un citi cietie atlikumi, arī nesasmalcināti vai sasmalcināti, negranulēti vai 
granulēti, kas iegūti, ekstrahējot zemesriekstu eļļu  

2 

23050000 Rauši, eļļas, un citi cietie atlikumi, arī nesasmalcināti vai sasmalcināti, negranulēti vai granulēti, kas 
iegūti, ekstrahējot zemesriekstu eļļu  

2 

2306 Rauši, eļļas, un citi cietie atlikumi, arī nesasmalcināti vai sasmalcināti, negranulēti vai 
granulēti, kas iegūti, ekstrahējot augu taukus un eļļas, izņemot pozīcijā 2304 vai 2305 minētās 

2 

23061000 Rauši, eļļas, un citi cietie atlikumi, arī nesasmalcināti vai sasmalcināti, negranulēti vai granulēti, kas 
iegūti, ekstrahējot augu taukus un eļļas no kokvilnas sēklām, izņemot pozīcijā 2304 vai 2305 minētās 

2 

23062000 Rauši, eļļas, un citi cietie atlikumi, arī nesasmalcināti vai sasmalcināti, negranulēti vai granulēti, kas 
iegūti, ekstrahējot augu taukus un eļļas no linsēklām, izņemot pozīcijā 2304 vai 2305 minētās 

2 

23063000 Rauši, eļļas, un citi cietie atlikumi, arī nesasmalcināti vai sasmalcināti, negranulēti vai granulēti, kas 
iegūti, ekstrahējot augu taukus un eļļas no saulespuķu sēklām, izņemot pozīcijā 2304 vai 2305 
minētās 

2 

23064100 Rauši, eļļas, un citi cietie atlikumi no rapšu vai ripšu sēklām ar zemu erukskābes saturu 2 
23064900 Rauši, eļļas,  un citi cietie atlikumi pārējie, no rapšu vai ripšu sēklām 2 
23065000 Rauši, eļļas, un citi cietie atlikumi no kokosriekstiem vai kopras, nesasmalcināti vai sasmalcināti, 

negranulēti vai granulēti, izņemot pozīcijā 2304 vai 2305 minētās 
2 

23066000 Rauši, eļļas,  un citi cietie atlikumi no eļļas palmu riekstiem vai riekstu kodoliem, nesasmalcināti vai 
sasmalcināti, negranulēti vai granulēti, izņemot pozīcijā 2304 vai 2305 minētās 

2 

23069000 Rauši, eļļas, un citi atlikumi 2 
23069005 Rauši, eļļas, un citi cietie atlikumi no kukurūzas dīgļiem, nesasmalcināti vai sasmalcināti, negranulēti 

vai granulēti, izņemot pozīcijā 2304 vai 2305 minētās 
2 

23069011 Rauši, eļļas,  un citi atlikumi, kas iegūti, ekstrahējot olīveļļu, ar olīveļļas saturu 3 % no svara vai 
mazāk  

2 

23069019 Rauši, eļļas, un citi atlikumi, kas iegūti, ekstrahējot olīveļļu, ar olīveļļas saturu vairāk par 3 % no 
svara 

2 

23069090 Rauši, eļļas, un citi cietie atlikumi, kas iegūti, ekstrahējot augu taukus vai eļļas, izņemot pozīcijā 
2304 vai 2305 minētās 

2 

2307 Nogulsnes, vīna; vīnakmens 2 
23070011 Nogulsnes, vīna ar kopējo spirta masas koncentrāciju ne vairāk par 7,9 % no svara un ar sausnas 

saturu ne mazāku par 25 % no svara  
2 

23070019 Nogulsnes, vīna, pārējās 2 
23070090 Vīnakmens 2 
2308 Produkti, augu izcelsmes, un augu atkritumi, atliekas un blakusprodukti, granulēti vai 

negranulēti, izmantojami dzīvnieku barībai, kas citur nav minēti un iekļauti: 
2 

23080011 Čagas, vīnogu ar kopējo spirta masas koncentrāciju ne vairāk par 4,3 % no svara un ar sausnas saturu 
ne mazāku par 40 % no svara  

2 

23080019 Produkti, augu izcelsmes, un augu atkritumi, atliekas un blakusprodukti, granulēti vai negranulēti, 
izmantojami dzīvnieku barībai, pārējie 

2 

23080040 Ozolzīles un zirgkastaņi; augļu izspaidas vai čagas, izņemot vīnogu  2 
23080090 Produkti, augu izcelsmes, un augu atkritumi, atliekas un blakusprodukti, granulēti vai negranulēti, 2 



 121

Kods Nosaukums VTT 
klase

izmantojami dzīvnieku barībai, pārējie, kas citur nav minēti un iekļauti 
2309 Izstrādājumi, kas izmantojami dzīvnieku barībā 2 
23091000 Barība, suņu vai kaķu, safasēta mazumtirdzniecībai 2 
23091011 Barība, suņu vai kaķu, safasēta, kurā nav cietes vai cietes saturs ir 10 % no svara vai mazāk, kuros 

nav piena produktu vai šādu produktu saturs nepārsniedz 10 % no svara 
2 

23091013 Barība, suņu vai kaķu, safasēta, kurā nav cietesvai cietes saturs ir 10 % no svara vai mazāk, kuros 
piena produktu saturs ir vismaz 10 %, bet nepārsniedz 50 % no svara 

2 

23091015 Barība, suņu vai kaķu, safasēta, kurā nav cietesvai cietes saturs ir 10 % no svara vai mazāk, kuros 
piena produktu saturs ir vismaz 50 %, bet nepārsniedz 75 % no svara 

2 

23091019 Barība, suņu vai kaķu, safasēta, kurā nav cietesvai cietes saturs ir 10 % no svara vai mazāk, kuros 
piena produktu saturs ir vismaz 75 % no svara  

2 

23091031 Barība, suņu vai kaķu, safasēta, kurā cietes saturs pārsniedz 10 %, bet nepārsniedz 30 % no svara, 
kuros nav piena produktu vai šādu produktu saturs nepārsniedz 10 % no svara 

2 

23091033 Barība, suņu vai kaķu, safasēta, kurā cietes saturs pārsniedz 10 %, bet nepārsniedz 30 % no svara, 
kuros piena produktu saturs ir vismaz 10 %, bet nepārsniedz 50 % no svara 

2 

23091039 Barība, suņu vai kaķu, safasēta, kurā cietes saturs pārsniedz 10 %, bet nepārsniedz 30 % no svara, 
kuros piena produktu saturs ir vismaz 50 % no svara  

2 

23091051 Barība, suņu vai kaķu, safasēta, kurā cietes saturs pārsniedz 30 % no svara, kuros nav piena produktu 
vai šādu produktu saturs nepārsniedz 10 % no svara  

2 

23091053 Barība, suņu vai kaķu, safasēta, kurā cietes saturs pārsniedz 30 % no svara, kuros piena produktu 
saturs ir vismaz 10 %, bet nepārsniedz 50 % no svara 

2 

23091059 Barība, suņu vai kaķu, safasēta, kurā cietes saturs pārsniedz 30 % no svara, kuros piena produktu 
saturs ir vismaz 50 % no svara 

2 

23091070 Barība, suņu vai kaķu, safasēta, kas nesatur cieti, glikozi, glikozes sīrupu, maltodekstrīnu vai 
maltodekstrīna sīrupu, bet satur piena produktus  

2 

23091090 Barība, suņu vai kaķu, pārējā, safasēta mazumtirdzniecībai 2 
23099000 Izstrādājumi pārējie, kas izmantojami dzīvnieku barībā 2 
23099010 Atliekas, šķīstošās, zivju vai jūras zīdītāju, kas izmantojamas dzīvnieku barībā 2 
23099020 Izstrādājumi, pārējie, kas izmantojami dzīvnieku barībā, kas minēti šās nodaļas 5. papildu piezīmē 

(skat. Ievada pielikumu) 
2 

23099031 Izstrādājumi, kas izmantojami dzīvnieku barībā, safasēti mazumtirdzniecībai, kuros nav cietes vai 
cietes saturs ir 10 % no svara vai mazāk, kuros nav piena produktu vai šādu produktu saturs 
nepārsniedz 10 % no svara 

2 

23099033 Izstrādājumi, kas izmantojami dzīvnieku barībā, safasēti mazumtirdzniecībai, kuros nav cietes vai 
cietes saturs ir 10 % no svara vai mazāk, kuros piena produktu saturs ir vismaz 10 %, bet nepārsniedz 
50 % no svara 

2 

23099035 Izstrādājumi, kas izmantojami dzīvnieku barībā, safasēti mazumtirdzniecībai, kuros nav cietes vai 
cietes saturs ir 10 % no svara vai mazāk, kuros piena produktu saturs ir vismaz 50 %, bet nepārsniedz 
75 % no svara 

2 

23099039 Izstrādājumi, kas izmantojami dzīvnieku barībā, safasēti mazumtirdzniecībai, kuros nav cietes vai 
cietes saturs ir 10 % no svara vai mazāk, kuros piena produktu saturs ir vismaz 75 % no svara  

2 

23099041 Izstrādājumi, kas izmantojami dzīvnieku barībā, safasēti mazumtirdzniecībai, kuros cietes saturs 
pārsniedz 10 %, bet nepārsniedz 30 % no svara, kuros nav piena produktu vai šādu produktu saturs 
nepārsniedz 10 % no svara 

2 

23099043 Izstrādājumi, kas izmantojami dzīvnieku barībā, safasēti mazumtirdzniecībai, kuros cietes saturs 
pārsniedz 10 %, bet nepārsniedz 30 % no svara, kuros piena produktu saturs ir vismaz 10 %, bet 
nepārsniedz 50 % no svara 

2 

23099049 Izstrādājumi, kas izmantojami dzīvnieku barībā, safasēti mazumtirdzniecībai, kuros cietes saturs 
pārsniedz 10 %, bet nepārsniedz 30 % no svara, kuros piena produktu saturs ir vismaz 50 % no svara 

2 

23099051 Izstrādājumi, kas izmantojami dzīvnieku barībā, safasēti mazumtirdzniecībai, kuros cietes saturs 
pārsniedz 30 % no svara, kuros nav piena produktu vai šādu produktu saturs nepārsniedz 10 % no 
svara 

2 

23099053 Izstrādājumi, kas izmantojami dzīvnieku barībā, safasēti mazumtirdzniecībai, kuros cietes saturs 
pārsniedz 30 % no svara, kuros piena produktu saturs ir vismaz 10 %, bet nepārsniedz 50 % no svara 

2 

23099059 Izstrādājumi, kas izmantojami dzīvnieku barībā, safasēti mazumtirdzniecībai, kuros cietes saturs 
pārsniedz 30 % no svara, kuros piena produktu saturs ir vismaz 50 % no svara  

2 

23099070 Izstrādājumi, kas izmantojami dzīvnieku barībā, safasēti mazumtirdzniecībai, kas nesatur cieti, 
glikozi, glikozes sīrupu, maltodekstrīnu un maltodekstrīna sīrupu, bet satur piena produktus   

2 

23099091 Mīkstums, biešu, ar pievienotu melasi  2 
23099095 Maisījumi, iepriekšējie, pārējie 2 
23099099 Izstrādājumi, pārējie, kas izmantojami dzīvnieku barībā 2 
24 Tabaka un rūpnieciskie tabakas aizvietotāji   
2401 Neapstrādāta tabaka; tabakas atkritumi 1 
24011000 Tabaka ar neizgrieztu vidējo dzīslu 1 



 122

Kods Nosaukums VTT 
klase 

24011010 Tabaka ar neizgrieztu vidējo dzīslu, dūmos kaltēta Virdžīnijas tipa  1 
24011020 Tabaka ar neizgrieztu vidējo dzīslu, ēnā kaltēta gaišā Bērlija tipa (ieskaitot Bērlija hibrīdus) 1 
24011030 Tabaka ar neizgrieztu vidējo dzīslu, ēnā kaltēta gaišā Mērilendas tipa  1 
24011041 Tabaka ar neizgrieztu vidējo dzīslu, Kentuki tipa 1 
24011049 Tabaka ar neizgrieztu vidējo dzīslu, karstumā kaltēta, pārējā 1 
24011050 Tabaka ar neizgrieztu vidējo dzīslu, ēnā kaltēta, gaišā 1 
24011060 Tabaka ar neizgrieztu vidējo dzīslu, saulē kaltēta, austrumu (Oriental) tipa  1 
24011070 Tabaka ar neizgrieztu vidējo dzīslu, ēnā kaltēta, tumšā  1 
24011080 Tabaka ar neizgrieztu vidējo dzīslu, dūmos kaltēta 1 
24011090 Tabaka ar neizgrieztu vidējo dzīslu, pārējā 1 
24012000 Tabaka ar daļēji vai pilnīgi izgrieztu vidējo dzīslu 1 
24012010 Tabaka ar daļēji vai pilnīgi izgrieztu vidējo dzīslu, dūmos kaltēta, Virdžīnijas tipa  1 
24012020 Tabaka ar daļēji vai pilnīgi izgrieztu vidējo dzīslu, ēnā kaltēta, gaišā Bērlija tipa (ieskaitot Bērlija 

hibrīdus) 
1 

24012030 Tabaka ar daļēji vai pilnīgi izgrieztu vidējo dzīslu, ēnā kaltēta, gaišā Mērilendas tipa  1 
24012041 Tabaka ar daļēji vai pilnīgi izgrieztu vidējo dzīslu, karstumā kaltēta, Kentuki tipa 1 
24012049 Tabaka ar daļēji vai pilnīgi izgrieztu vidējo dzīslu, karstumā kaltēta, pārējā 1 
24012050 Tabaka ar daļēji vai pilnīgi izgrieztu vidējo dzīslu, ēnā kaltēta gaišā 1 
24012060 Tabaka ar daļēji vai pilnīgi izgrieztu vidējo dzīslu, saulē kaltēta, austrumu (Oriental) tipa 1 
24012070 Tabaka ar daļēji vai pilnīgi izgrieztu vidējo dzīslu, ēnā kaltēta, tumšā 1 
24012080 Tabaka ar daļēji vai pilnīgi izgrieztu vidējo dzīslu, dūmos kaltēta  1 
24012090 Tabaka ar daļēji vai pilnīgi izgrieztu vidējo dzīslu, citāda kaltēšanas veida 1 
24013000 Tabakas atkritumi  1 
2402 Cigāri, Manilas cigāri, cigarilli un cigaretes no tabakas vai tabakas aizstājējiem 1 
24021000 Cigāri, Manilas cigāri un cigarilli, kas satur tabaku  1 
24022000 Cigaretes, kas satur tabaku 1 
24022010 Cigaretes, kas satur tabaku ar krustnagliņām 1 
24022090 Cigaretes, kas satur tabaku, pārējās 1 
24029000 Cigaretes no tabakas vai tabakas aizstājējiem, pārējās 1 
2403 Tabakas pārējie izstrādājumi un tabakas rūpnieciski aizstājēji; “homogenizēta” vai 

“atjaunota” tabaka; tabakas ekstrakti un esences 
1 

24031000 Tabaka, smēķējamā, kas satur vai nesatur tabakas aizstājējus jebkurā samērā 1 
24031010 Tabaka, smēķējamā, kas satur vai nesatur tabakas aizstājējus jebkurā samērā, tiešajā iepakojumā, ar 

tīro svaru līdz 500 g 
1 

24031090 Tabaka, smēķējamā, kas satur vai nesatur tabakas aizstājējus jebkurā samērā, tiešajā iepakojumā, ar 
tīro svaru virs 500 g 

1 

24039100 Tabaka, “homogenizēta” vai “atjaunota” 1 
24039900 Tabaka, pārējā, “homogenizēta” vai “atjaunota” 1 
24039910 Tabaka, košļājamā un šņaucamā  1 
24039990 Tabaka, pārējā, rūpnieciski izgatavota, un pārējie rūpnieciskie tabakas aizvietotāji 1 
  V Sadaļa. MINERĀLIE PRODUKTI   
25 Sāls; sērs; zemes un akmens; apmetuma materiāli, kaļķi un cements   
2501 Sāls (ieskaitot galda sāli un denaturēto sāli) un tīrs nātrija hlorīds, ūdens šķīdumā vai 

neizšķīdināts vai ar pievienotām pretsalipes vielām un nesējvielām; jūras ūdens 
2 

25010010 Ūdens, jūras, un sāls šķīdumi  2 
25010031 Sāls, vārāmā (ieskaitot galda un denaturēto), un tīrs nātrija hlorīds, ķīmiskai pārveidošanai (nātrija 

atdalīšanai no hlora), citu produktu ražošanai 
2 

25010051 Sāls, vārāmā, denaturēta vai rūpnieciskām vajadzībām (ieskaitot attīrīšanu), izņemot konservēšanu 
vai pārtikas produktu un dzīvnieku barības sagatavošanu 

2 

25010091 Sāls, vārāmā, galda, kas derīga lietošanai pārtikā  2 
25010099 Sāls, vārāmā, galda, pārējā 2 
2502 Pirīti, neapdedzināti 2 
25020000 Pirīti, dzelzs, neapdedzināti 2 
2503 Sērs, visu veidu, izņemot sublimēto, nogulsnēto un koloidālo sēru 2 
25030010 Sērs, neattīrīts vai nerafinēts 2 
25030090 Sērs, visu veidu, izņemot mitro (neapstrādāto) vai nerafinēto 2 
2504 Grafīts, dabiskais 2 
25041000 Grafīts, dabiskais, pulvera vai pārslu veidā  2 
25049000 Grafīts, dabiskais, pārējais 2 
2505 Smilts, dabiskā, dažāda, iekrāsota vai nekrāsota, izņemot 26. nodaļā iekļautās metālu saturošās 2 



 123

Kods Nosaukums VTT 
klase

smiltis 
25051000 Smilts, kvarca, un silīcijsmilts  2 
25059000 Smilts, dabiskā, pārējā 2 
2506 Kvarcs (izņemot dabiskās smiltis); kvarcīts, rupji apstrādāts vai neapstrādāts, sazāģēts vai 

nesazāģēts vai citādi sadalīts taisnstūrveida (ieskaitot kvadrātveida) blokos vai plātnēs 
2 

25061000 Kvarcs (izņemot dabiskās smiltis) 2 
25062000 Kvarcīts 2 
2507 Kaolīns un pārējie kaolīnmāli, karsēti vai nekarsēti 2 
25070020 Kaolīns 2 
25070080 Kaolīnmāli, pārējie, karsēti vai nekarsēti 2 
2508 Māli, pārējie (izņemot pozīcijas 6806 uzpūstos mālus), andaluzīts, kianīts un silimanīts, karsēts 

vai nekarsēts; mulīts; šamots vai dinasa zemes 
2 

25081000 Bentonīts 2 
25083000 Māls, ugunsizturīgs 2 
25084000 Māli, pārējie, ieskaitot kāršamo zemi un atkrāsojošos mālus 2 
25085000 Andaluzīts, kianīts un silimanīts  2 
25086000 Mulīts 2 
25087000 Šamots vai dinasa zemes  2 
2509 Krīts 2 
25090000 Krīts 2 
2510 Kalcija fosfāti, dabiskie, dabiskie alumīnija kalcija fosfāti un fosfātkrīts 2 
25101000 Kalcija fosfāti, dabiskie, dabiskie alumīnija kalcija fosfāti un fosfātkrīts, nemalti 2 
25102000 Kalcija fosfāti, dabiskie, dabiskie alumīnija kalcija fosfāti un fosfātkrīts, malti 2 
2511 Sulfāts, bārija (barīts), dabiskais; dabiskais bārija karbonāts (viterīts), karsēts vai nekarsēts, 

izņemot pozīcijas 2816 bārija oksīdu 
2 

25111000 Sulfāts, bārija (barīts), dabiskais 2 
25112000 Karbonāts (viterīts), bārija, dabiskais, karsēts vai nekarsēts 2 
2512 Silīcijzemes, infuzoriju (piemēram, kalnu milti, trepelis, diatomīts) un analoģiskas silīcijzemes, 

nekarsētas vai karsētas, ar īpatnējo svaru 1 vai mazāku 
2 

2513 Pumeks; smirģelis; dabiskais korunds, dabiskais granāts un pārējie dabiskie abrazīvie 
materiāli, termiski apstrādāti vai neapstrādāti 

2 

25131000 Pumeks 2 
25132000 Smirģelis, dabiskais korunds, dabiskais granāts un pārējie dabiskie abrazīvie materiāli  2 
2514 Slāneklis, rupji apstrādāts vai neapstrādāts, sazāģēts vai nesazāģēts vai citādi sadalīts 

taisnstūrveida (ieskaitot kvadrātveida) blokos vai plātnēs  
2 

25140000 Slāneklis, rupji apstrādāts vai neapstrādāts, sazāģēts vai nesazāģēts vai pārējie sadalīts taisnstūrveida 
(ieskaitot kvadrātveida) blokos vai plātnēs  

2 

2515 Marmors, travertīns, ekausīns un citi kaļķa ieži pieminekļiem vai būvniecībai, ar īpatsvaru 2,5 
vai vairāk, sīkgraudainais ģipšakmens (alabastrs), rupji apstrādāti vai neapstrādāti, sazāģēti 
vai nesazāģēti vai citādi sadalīti taisnstūrveida (ieskaitot kvadrātveida) blokos vai plātnēs 

2 

25151100 Marmors un travertīns, neapstrādāts vai rupji apstrādāts  2 
25151200 Marmors un travertīns, tikai sazāģēts vai citādi sadalīts taisnstūrveida (ieskaitot kvadrātveida) blokos 

vai plātnēs 
2 

25151220 Marmors un travertīns, tikai sazāģēts vai citādi sadalīts taisnstūrveida (ieskaitot kvadrātveida) blokos 
vai plātnēs, ne biezāks par 4 cm  

2 

25151250 Marmors un travertīns, tikai sazāģēts vai citādi sadalīts taisnstūrveida (ieskaitot kvadrātveida) blokos 
vai plātnēs, biezāks par 4 cm, bet ne biezāks par 25 cm  

2 

25151290 Marmors un travertīns, tikai sazāģēts vai citādi sadalīts taisnstūrveida (ieskaitot kvadrātveida) blokos 
vai plātnēs, biezāks par 25 cm 

2 

25152000 Ekausīns un citi kaļķa ieži pieminekļiem vai būvniecībai; sīkgraudainais ģipsis  2 
2516 Granīts, porfīrs, bazalts, smilšakmens un pārējie akmeņi pieminekļiem vai būvniecībai, rupji 

apstrādāti vai neapstrādāti, sazāģēti vai nesazāģēti vai citādi sadalīti taisnstūrveida (ieskaitot 
kvadrātveida) blokos vai plātnēs 

2 

25161100 Granīts, neapstrādāts vai rupji apstrādāts  2 
25161200 Granīts, tikai sazāģēts vai pārējie sadalīts taisnstūrveida (ieskaitot kvadrātveida) blokos vai plātnēs 2 
25161210 Granīts, tikai sazāģēts vai citādi sadalīts taisnstūrveida (ieskaitot kvadrātveida) blokos vai plātnēs, ne 

biezāks par 25 cm  
2 

25161290 Granīts, tikai sazāģēts vai sadalīts, pārējais 2 
25162000 Smilšakmens 2 
25169000 Akmeņi, pārējie, pieminekļiem vai būvniecībai  2 
2517 Oļi, grants, šķembas vai drupināti akmeņi, ko parasti izmanto betona masā, ceļu šosēšanai vai 

dzelzceļu un tamlīdzīgam balastam, laukakmeņi un krams, termiski apstrādāts vai 
2 



 124

Kods Nosaukums VTT 
klase 

neapstrādāts; izdedžu, sārņu vai tamlīdzīgu rūpniecības atkritumu šķembas 
25171000 Oļi, grants, šķembas vai drupināti akmeņi, ko parasti izmanto betona masā ceļu šosēšanai vai 

dzelzceļu un tamlīdzīgam balastam, laukakmeņi un krams, termiski apstrādāts vai neapstrādāts 
2 

25171010 Oļi, bruģakmeņi, grants un krams  2 
25171020 Kaļķakmens, dolomīts un pārējie kaļķa ieži, lauzti vai drupināti  2 
25171080 Laukakmeņi un krams, termiski apstrādāts vai neapstrādāts 2 
25172000 Šķembu segums (makadams), izdedžu vai tamlīdzīgu rūpniecības atkritumu, kas satur vai nesatur 

apakšpozīcijā 2517 10 minētos materiālus  
2 

25173000 Šķembas, darvotas (makadams)  2 
25174100 Granulas, sīkas šķembas un pulveris, marmora, termiski apstrādāts vai neapstrādāts 2 
25174900 Granulas, sīkas šķembas un pulveris, akmeņu, kas minēti pozīcijā 2515 vai 2516, izņemot marmora 2 
2518 Dolomīts, arī karsēts vai dedzināts, arī rupji apstrādāts vai neapstrādāts, sazāģēts vai 

nesazāģēts vai citādi sadalīts taisnstūrveida (ieskaitot kvadrātveida) blokos vai plātnēs; 
dolomīta blietējums 

2 

25181000 Dolomīts, nekarsēts un nededzināts  2 
25182000 Dolomīts, karsēts vai dedzināts 2 
25183000 Dolomīta blietējums  2 
2519 Karbonāts, magnija, dabiskais (magnezīts); kausētais magnēzijs; aglomerētais magnēzijs, kam 

pirms aglomerēšanas nelielos daudzumos ir pievienoti vai nav pievienoti citi oksīdi; pārējie 
magnija oksīdi, tīri vai ar piemaisījumiem 

2 

25191000 Karbonāts, magnija, dabiskais (magnezīts) 2 
25199000 Magnēzijs, kausētais; aglomerētais magnēzijs; pārējie magnija oksīdi 2 
25199010 Magnija oksīds, izņemot dedzinātu dabisko magnija karbonātu  2 
25199030 Magnēzijs, pārdedzinātais (aglomerētais)  2 
25199090 Magnēzijs, kausētais 2 
2520 Ģipsis; anhidrīts; ģipša apmetums (no dedzinātā ģipšakmens vai kalcija sulfāta), nekrāsots vai 

iekrāsots, kas satur vai nesatur nelielu daudzumu paātrinātāju vai palēninātāju 
2 

25201000 Ģipsis; anhidrīts  2 
25202000 Ģipša apmetums 2 
25202010 Ģipša apmetums, celtniecības 2 
25202090 Ģipša apmetums, pārējais 2 
2521 Kušņi, kaļķakmens; kaļķakmens un pārējie kaļķa ieži, ko izmanto kaļķu vai cementa ražošanai  2 
25210000 Kušņi, kaļķakmens; kaļķakmens un pārējie kaļķa ieži, ko izmanto kaļķu vai cementa ražošanai  2 
2522 Kaļķi, neveldzētie, veldzētie un hidrauliskie, izņemot kalcija oksīdu un hidroksīdu, kas minēti 

pozīcijā 2825 
2 

25221000 Kaļķi, neveldzētie 2 
25222000 Kaļķi, veldzētie 2 
25223000 Kaļķi, hidrauliskie 2 
2523 Portlandcements, aluminātcements, sārņu, sulfātizturīgais un tamlīdzīgi hidrauliskie cementi, 

nekrāsoti vai iekrāsoti vai klinkeru veidā 
2 

25231000 Klinkeri, cementa 2 
25232100 Portlandcements, baltais, mākslīgi iekrāsots vai nekrāsots  2 
25232900 Portlandcements, pārējais 2 
25233000 Aluminātcements  2 
25239000 Cementa, hidrauliskā, pārējie veidi 2 
25239010 Cements, hidrauliskais, domnām 2 
25239080 Cements, hidrauliskais, pārējais 2 
2524 Azbests 2 
25241000 Krokidolīts 2 
25249000 Azbests, pārējais 2 
2525 Vizla, ieskaitot drumstalas; vizlas atkritumi 2 
25251000 Vizla, neapstrādāta, un plāksnītēs vai zvīņās sašķelta vizla 2 
25252000 Pulveris, vizlas  2 
25253000 Atkritumi, vizlas 2 
2526 Steatīts, dabiskais, rupji apstrādāts vai neapstrādāts, sazāģēts vai nesazāģēts vai pārējie 

sadalīts taisnstūrveida (ieskaitot kvadrātveida) blokos vai plātnēs; talks 
2 

25261000 Steatīts, dabiskais, nedrupināts un nemalts 2 
25262000 Steatīts, dabiskais, drupināts vai malts 2 
2528 Borāti, dabiskie un to koncentrāti (karsēti vai nekarsēti), taču izņemot borātus, kas izdalīti no 

dabiskiem šķīdumiem; dabiskā borskābe, kas sausnā satur ne vairāk par 85 % no svara H3BO3 
2 

25281000 Borāti, nātrija, dabiskie un to koncentrāti (karsēti un nekarsēti)  2 



 125

Kods Nosaukums VTT 
klase

25289000 Borskābe, dabiskā, kas sausnā satur ne vairāk par 85 % no svara H3BO3 2 
2529 Laukšpats; leicīts; nefelīns un nefelīna sienīts; fluoršpats 2 
25291000 Laukšpats  2 
25292100 Fluoršpats, kas satur 97 % no svara vai mazāk kalcija fluorīdu  2 
25292200 Fluoršpats, kas satur vairāk par 97 % no svara kalcija fluorīdu  2 
25293000 Leicīts; nefelīns un nefelīna sienīts  2 
2530 Minerālvielas, kas citur nav minētas un iekļautas 2 
25301000 Vermikulīts, perlīts un hlorīti, neputoti 2 
25301010 Perlīts, neputots 2 
25301090 Vermikulīts un hlorīti, neputoti  2 
25302000 Kizerīts, epsomīts (dabiskie magnija sulfāti)  2 
25309000 Minerālvielas, pārējās 2 
25309020 Sepiolīts 2 
25309098 Minerālvielas, pārējās, kas citur nav minētas un iekļautas 2 
26 Rūdas, izdedži un pelni   
2601 Rūdas un koncentrāti, dzelzs, ieskaitot apdedzināto dzelzs pirītu 2 
26011100 Rūdas un koncentrāti, dzelzs, izņemot apdedzināto dzelzs pirītu, neaglomerētie 2 
26011200 Rūdas un koncentrāti, dzelzs, izņemot apdedzināto dzelzs pirītu, aglomerētie 2 
26012000 Pirīti, dzelzs, apdedzinātie 2 
2602 Mangāna rūdas un koncentrāti, ieskaitot dzelzi saturošas mangāna rūdas, un koncentrāti, kas 

sausnā satur 20 % no svara vai vairāk mangānu 
2 

26020000 Mangāna rūdas un koncentrāti, ieskaitot dzelzi saturošas mangāna rūdas, un koncentrāti, kas sausnā 
satur 20 % no svara vai vairāk mangānu 

2 

2603 Rūdas un koncentrāti, vara 2 
26030000 Rūdas un koncentrāti, vara 2 
2604 Rūdas un koncentrāti, niķeļa 2 
26040000 Rūdas un koncentrāti, niķeļa 2 
2605 Rūdas un koncentrāti, kobalta 2 
26050000 Rūdas un koncentrāti, kobalta 2 
2606 Rūdas un koncentrāti, alumīnija 2 
26060000 Rūdas un koncentrāti, alumīnija 2 
2607 Rūdas un koncentrāti, svina 2 
26070000 Rūdas un koncentrāti, svina 2 
2608 Rūdas un koncentrāti, cinka 2 
26080000 Rūdas un koncentrāti, cinka 2 
2609 Rūdas un koncentrāti, alvas 2 
26090000 Rūdas un koncentrāti, alvas 2 
2610 Rūdas un koncentrāti, hroma 2 
26100000 Rūdas un koncentrāti, hroma 2 
2611 Rūdas un koncentrāti, volframa 2 
26110000 Rūdas un koncentrāti, volframa 2 
2612 Rūdas un koncentrāti, urāna vai torija 2 
26121000 Rūdas un koncentrāti, urāna 2 
26121010 Rūdas urāna un urāna piķa rūda un to koncentrāti, kuros urāna saturs pārsniedz 5 %  2 
26121090 Rūdas un koncentrāti, urāna, pārējās 2 
26122000 Rūdas un koncentrāti, torija 2 
26122010 Monacīts; urāntorianīts un citas torija rūdas un koncentrāti, kuros torija saturs pārsniedz 20 %  2 
26122090 Rūdas un koncentrāti, torija, pārējās 2 
2613 Rūdas un koncentrāti, molibdēna 2 
26131000 Rūdas un koncentrāti, molibdēna, apdedzināti 2 
26139000 Rūdas un koncentrāti, molibdēna, pārējie 2 
2614 Rūdas un koncentrāti, titāna 2 
26140010 Ilmenīts un tā koncentrāti  2 
26140090 Rūdas un koncentrāti, titāna, pārējie 2 
2615 Rūdas un koncentrāti, niobija, tantala, vanādija vai cirkonija  2 
26151000 Rūdas un koncentrāti, cirkonija  2 
26159000 Rūdas un koncentrāti, niobija, tantala, vanādija 2 
26159010 Rūdas un koncentrāti, niobija un tantala 2 
26159090 Rūdas un koncentrāti, vanādija 2 



 126

Kods Nosaukums VTT 
klase 

2616 Rūdas un koncentrāti, dārgmetālu 2 
26161000 Rūdas un koncentrāti, sudraba 2 
26169000 Rūdas un koncentrāti, dārgmetālu, pārējie 2 
2617 Rūdas un koncentrāti, pārējie 2 
26171000 Rūdas un koncentrāti, antimona 2 
26179000 Rūdas un koncentrāti, pārējie, izņemot antimona 2 
2618 Sārņi, granulētie (sārņu smilts), iegūstami dzelzs vai tērauda ražošanas procesā 2 
26180000 Sārņi, granulētie (sārņu smilts), iegūstami dzelzs vai tērauda ražošanas procesā 2 
2619 Izdedži, sārņi (izņemot granulētos sārņus), plāva un pārējie dzelzs vai tērauda ražošanas 

atkritumi 
2 

26190020 Atkritumi, kas derīgi dzelzs vai mangāna reģenerācijai 2 
26190040 Izdedži, kas derīgi titāna oksīda iegūšanai 2 
26190080 Atkritumi no melno metālu ražošanas, pārējie 2 
2620 Pelni un citas atliekas (izņemot dzelzs vai tērauda ražošanas pelnus un atliekas), kas satur 

arsēnu, metālus vai metālu savienojumus: 
2 

26201100 Pelni un citas atliekas (izņemot dzelzs vai tērauda ražošanas pelnus un atliekas), kas satur galvenokārt 
tehnisko cinku 

2 

26201900 Pelni un citas atliekas (izņemot dzelzs vai tērauda ražošanas pelnus un atliekas), kas satur pārējos 
cinka savienojumus 

2 

26202100 Nosēdumi, etilēta benzīna, un nosēdumi, etilēta antidetonācijas savienojuma 2 
26202900 Pelni un citas atliekas (izņemot dzelzs vai tērauda ražošanas pelnus un atliekas), kas satur pārējos 

svina savienojumus 
2 

26203000 Pelni un citas atliekas (izņemot dzelzs vai tērauda ražošanas pelnus un atliekas), kas satur galvenokārt 
varu 

2 

26204000 Pelni un citas atliekas (izņemot dzelzs vai tērauda ražošanas pelnus un atliekas), kas satur galvenokārt 
alumīniju 

2 

26206000 Pelni un citas atliekas (izņemot dzelzs vai tērauda ražošanas pelnus un atliekas), kas satur arsēnu, 
dzīvsudrabu, talliju vai to maisījumus un ko izmanto arsēna vai minēto metālu ieguvei vai to ķīmisko 
savienojumu ražošanā 

2 

26209100 Pelni un citas atliekas (izņemot dzelzs vai tērauda ražošanas pelnus un atliekas), kas satur antimonu, 
beriliju, kadmiju, hromu vai to maisījumus  

2 

26209900 Pelni un citas atliekas (izņemot dzelzs vai tērauda ražošanas pelnus un atliekas), kas satur pārējos 
metālus, izņemot antimonu, beriliju, kadmiju, hromu 

2 

26209910 Pelni un citas atliekas (izņemot dzelzs vai tērauda ražošanas pelnus un atliekas), kas satur galvenokārt 
niķeli 

2 

26209920 Pelni un citas atliekas (izņemot dzelzs vai tērauda ražošanas pelnus un atliekas), kas satur galvenokārt 
niobiju un tantalu  

2 

26209940 Pelni un citas atliekas (izņemot dzelzs vai tērauda ražošanas pelnus un atliekas), kas satur galvenokārt 
alvu 

2 

26209960 Pelni un citas atliekas (izņemot dzelzs vai tērauda ražošanas pelnus un atliekas), kas satur galvenokārt 
titānu 

2 

26209995 Pelni un citas atliekas (izņemot dzelzs vai tērauda ražošanas pelnus un atliekas), pārējie 2 
2621 Sārņi un pelni, pārējie, ieskaitot jūras aļģu pelnus; pelni un atliekas, kas rodas, sadedzinot 

sadzīves atkritumus 
2 

26211000 Pelni un atliekas, kas rodas, sadedzinot sadzīves atkritumus  2 
26219000 Sārņi un pelni, ieskaitot jūras aļģu pelnus, pārējie 2 
27 Degviela, minerālā, nafta un tās pārtveicēšanas produkti; bitumenminerālās vielas; minerālvaski   
2701 Akmeņogles; briketes, olveida neaglomerētas akmeņogles un tamlīdzīgs cietais kurināmais, kas 

iegūts no akmeņoglēm 
2 

27011100 Antracīts 2 
27011110 Antracīts, kurā gaistošu vielu saturs nepārsniedz 10 % no svara (sausnā bez minerālvielām) 2 
27011190 Antracīts, pārējais 2 
27011200 Bitumenogles 2 
27011210 Ogles, koksa 2 
27011290 Bitumenogles, pārējās 2 
27011900 Akmeņogles, pārējās 2 
27012000 Briketes, olveida neaglomerētas akmeņogles un tamlīdzīgs cietais kurināmais, kas iegūts no 

akmeņoglēm  
2 

2702 Lignīts, aglomerēts vai neaglomerēts, izņemot cietogli 2 
27021000 Lignīts, neaglomerēts, pulverizēts vai nepulverizēts  2 
27022000 Lignīts, aglomerēts 2 
2703 Kūdra, aglomerēta un neaglomerēta (ieskaitot kūdras drupni)  2 



 127

Kods Nosaukums VTT 
klase

27030000 Kūdra, aglomerēta un neaglomerēta (ieskaitot kūdras drupni)  2 
2704 Kokss un puskokss no akmeņoglēm, lignīta vai kūdras, aglomerēts vai neaglomerēts; 

retortogles 
2 

27040011 Kokss un puskokss, akmeņogļu, elektrodu ražošanai 2 
27040019 Kokss un puskokss, akmeņogļu, pārējais 2 
27040030 Kokss un puskokss, lignīta 2 
27040090 Kokss un puskokss, lignīta, pārējais 2 
2705 Gāze, akmeņogļu, ūdens gāze, domnas gāze un tamlīdzīgas gāzes, izņemot naftas gāzes un citus 

gāzveida ogļūdeņražus  
1 

27050000 Gāze, akmeņogļu, ūdens gāze, domnas gāze un tamlīdzīgas gāzes, izņemot naftas gāzes un citus 
gāzveida ogļūdeņražus  

1 

2706 Darva, destilēta no akmeņoglēm, lignīta vai kūdras, pārējās minerāldarvas, atūdeņotas vai 
neatūdeņotas vai daļēji destilētas, ieskaitot reģenerētas darvas  

1 

27060000 Darva, destilēta no akmeņoglēm, lignīta vai kūdras, pārējās minerāldarvas, atūdeņotas vai 
neatūdeņotas vai daļēji destilētas, ieskaitot reģenerētas darvas  

1 

2707 Eļļas, akmeņogļu darvas, un citi produkti, kas iegūti augsttemperatūras pārtvaicē; tamlīdzīgi 
produkti, kuros aromātisko sastāvdaļu svars pārsniedz nearomātisko sastāvdaļu svaru 

1 

27071000 Benzols (akmeņogļu darvas augsttemperatūras pārtveices produkts) 1 
27071010 Benzols izmantošanai par motordegvielu vai kurināmo  1 
27071090 Benzols citām vajadzībām 1 
27072000 Toluols (akmeņogļu darvas augsttemperatūras pārtveices produkts) 1 
27072010 Toluols izmantošanai par motordegvielu vai kurināmo 1 
27072090 Toluols citām vajadzībām 1 
27073000 Ksilols (akmeņogļu darvas augsttemperatūras pārtveices produkts) 1 
27073010 Ksilols izmantošanai par motordegvielu vai kurināmo 1 
27073090 Ksilols citām vajadzībām 1 
27074000 Naftalīns 1 
27075000 Maisījumi, aromātisko ogļūdeņražu, pārējie, no kuru tilpuma vismaz 65 % (ieskaitot zudumus) 

pārtvaicējas 250 °C temperatūrā (metode ASTM D 86): 
1 

27075010 Maisījumi, aromātisko ogļūdeņražu, pārējie, no kuru tilpuma vismaz 65 % (ieskaitot zudumus) 
pārtvaicējas 250 °C temperatūrā (metode ASTM D 86), izmantošanai par motordegvielu vai 
kurināmo  

1 

27075090 Maisījumi, aromātisko ogļūdeņražu, pārējie, no kuru tilpuma vismaz 65 % (ieskaitot zudumus) 
pārtvaicējas 250 °C temperatūrā (metode ASTM D 86), citām vajadzībām 

1 

27079100 Eļļas, kreozotu 1 
27079900 Eļļas, akmeņogļu darvas, un citi produkti, kas iegūti augsttemperatūras pārtvaicē, izņemot 

iepriekšminēto 
1 

27079911 Eļļas, neattīrītas, vieglās, no kuru tilpuma 90 % vai vairāk pārtvaicējas līdz 200 °C temperatūrai  1 
27079919 Eļļas, neattīrītas, pārējās  1 
27079930 Eļļas, vieglās, kas bagātinātas ar sēru  1 
27079950 Pamatprodukti no akmeņogļu darvas augsttemperatūras pārtveices 1 
27079970 Antracēns  1 
27079980 Fenoli 1 
27079991 Eļļas,  pārējās, pozīcijā 2803 minēto produktu ražošanai 1 
27079999 Eļļas un citi produkti, citam mērķim 1 
2708 Piķis un piķa kokss, kas iegūts no akmeņogļu darvas vai citām minerāldarvām 2 
27081000 Piķis, kas iegūts no akmeņogļu darvas vai citām minerāldarvām 2 
27082000 Kokss, piķa, kas iegūts no akmeņogļu darvas vai citām minerāldarvām 2 
2709 Jēlnafta un naftas eļļas, neapstrādātas, iegūtās no bitumenminerāliem 1 
27090010 Dabasgāzes kondensāti  1 
27090090 Jēlnafta un naftas eļļas, neapstrādātas, iegūtās no bitumenminerāliem, pārējās 1 
2710 Naftas eļļas un no bitumenminerāliem iegūtas eļļas, izņemot neapstrādātas eļļas; citur neminēti 

vai neiekļauti pārstrādes produkti, kas satur 70 % no svara vai vairāk naftas eļļas vai no 
bitumenminerāliem iegūtas eļļas, ja šīs eļļas ir pārstrādes produktu pamatsastāvdaļas; eļļas 
atkritumi: 

- 

27101100 Destilāti, vieglie, un vieglie naftas produkti no bitumenminerāliem (izņemot neapstrādātus) - 
27101111 Destilāti, vieglie, un vieglie naftas produkti specifiskiem pārstrādes procesiem - 
27101115 Destilāti, vieglie, un vieglie naftas produkti ķīmiskām pārvērtībām procesos - 
27101121 Lakbenzīns - 
27101125 Benzīni, pārējie, speciālie - 
27101131 Benzīns, aviācijas - 



 128

Kods Nosaukums VTT 
klase 

27101141 Benzīni, pārējie, kuru svina saturs nepārsniedz 0,013 g litrā, kuru oktānskaitlis (RON) mazāks par 95  - 
27101145 Benzīni, pārējie, kuru svina saturs nepārsniedz 0,013 g litrā, kuru oktānskaitlis (RON) ir 95 vai 

lielāks, bet mazāks par 98 
- 

27101149 Benzīni, pārējie, kuru svina saturs nepārsniedz 0,013 g litrā, kuru oktānskaitlis (RON) ir 98 vai lielāks - 
27101151 Benzīni, pārējie, kuru svina saturs pārsniedz 0,013 g litrā, kuru oktānskaitlis (RON) mazāks par 98  - 
27101159 Benzīni, pārējie, kuru svina saturs pārsniedz 0,013 g litrā, kuru oktānskaitlis (RON) ir 98 vai lielāks  - 
27101170 Degviela, benzīna tipa, reaktīvo dzinēju - 
27101190 Destilāti, vieglie, pārējie - 
27101900 Naftas eļļas un no bitumenminerāliem iegūtas eļļas, izņemot neapstrādātas eļļas, pārējās - 
27101911 Destilāti, vidējie, specifiskiem pārstrādes procesiem - 
27101915 Destilāti, vidējie, ķīmiskām pārvērtībām procesos, kas nav minēti apakšpozīcijā 2710 19 112  - 
27101921 Degviela, reaktīvo dzinēju - 
27101925 Petroleja, pārējā - 
27101929 Destilāti, pārējie, vidējie, citām vajadzībām - 
27101931 Gāzeļļas specifiskiem pārstrādes procesiem  - 
27101935 Gāzeļļas ķīmiskām pārvērtībām procesos, kas nav minēti apakšpozīcijā 2710 19 31  - 
27101941 Gāzeļļas, kuru sēra saturs nepārsniedz 0,05 % no svara  - 
27101945 Gāzeļļas, kuru sēra saturs pārsniedz 1 % no svara, bet nepārsniedz 2 %  - 
27101949 Gāzeļļas, kuru sēra saturs pārsniedz 0,2 % no svara  - 
27101951 Degvieleļļas specifiskiem pārstrādes procesiem  - 
27101955 Degvieleļļas ķīmiskām pārvērtībām procesos, kas nav minēti apakšpozīcijā 2710 19 51 - 
27101961 Degvieleļļas, kuru sēra saturs nepārsniedz 1 % no svara  - 
27101963 Degvieleļļas, kuru sēra saturs pārsniedz 1 % no svara, bet nepārsniedz 2 %  - 
27101965 Degvieleļļas, kuru sēra saturs pārsniedz 2 % svara, bet nepārsniedz 2,8 %  - 
27101969 Degvieleļļas, kuru sēra saturs pārsniedz 2,8 % no svara  - 
27101971 Smēreļļas specifiskiem pārstrādes procesiem - 
27101975 Smēreļļas, ķīmiskām pārvērtībām procesos, kas nav minēti apakšpozīcijā 2710 19 71 - 
27101981 Motoreļļas, kompresoru, smēreļļas, turbīnu smēreļļas  - 
27101983 Šķidrumi hidrauliskajām iekārtām  - 
27101985 Eļļas, baltās, šķidrais parafīns  - 
27101987 Eļļas, transmisijas, un reduktora eļļas  - 
27101991 Vielas, metālapstrādes, veidņu eļļas, pretkorozijas eļļas  - 
27101993 Eļļas, elektroizolācijas - 
27101999 Smēreļļas, pārējās, un pārējās eļļas  - 
27109100 Eļļas atkritumi, kas satur polihlordifenilus (PCB), polihlortrifenilus (PCT) vai polibromdifenilus 

(PBB)  
- 

27109900 Eļļas atkritumi, pārējie - 
2711 Gāzes, naftas, un pārējie gāzveida ogļūdeņraži 1 
27111100 Dabasgāze, sašķidrināta 1 
27111200 Propāns, sašķidrināts 1 
27111211 Propāns, sašķidrināts, ar tīrību ne mazāku kā 99 %, izmantošanai par motordegvielu vai kurināmo  1 
27111219 Propāns, sašķidrināts, ar tīrību ne mazāku kā 99 %, citām vajadzībām 1 
27111291 Propāns, sašķidrināts, ar tīrību mazāku par 99 %, specifiskiem pārstrādes procesiem 1 
27111293 Propāns, sašķidrināts, ar tīrību mazāku par 99 %, ķīmiskām pārvērtībām procesos, kas nav minēti 

apakšpozīcijā 2711 12 91 
1 

27111294 Propāns sašķidrināts, kura tīrības pakāpe pārsniedz 90 %, bet nepārsniedz 99 % 1 
27111297 Propāns, sašķidrināts, ar tīrību mazāku par 99 %, pārējais 1 
27111300 Butāni, sašķidrināti 1 
27111310 Butāni, sašķidrināti, specifiskiem pārstrādes procesiem 1 
27111330 Butāni, sašķidrināti, ķīmiskām pārvērtībām procesos, kas nav minēti apakšpozīcijā 2711 13 10 1 
27111391 Butāni, sašķidrināti, kuru tīrības pakāpe pārsniedz 90 %, bet nepārsniedz 95 %, citām vajadzībām 1 
27111397 Butāni, pārējie, sašķidrināti 1 
27111400 Etilēns, propilēns, butilēns un butadiēns sašķidrināti 1 
27111900 Naftas gāzes, pārējās, sašķidrinātas 1 
27112100 Dabasgāze gāzveida stāvoklī 1 
27112900 Gāzes naftas un gāzveida ogļūdeņraži, pārējie, kas citur nav minēti un iekļauti 1 
2712 Vazelīns; parafīna vasks, mikrokristāliskais naftas vasks, ogļu putekļu vasks, ozokerīts, 

lignītvasks, kūdras vasks, pārējie minerālvaski un tamlīdzīgi produkti, kas iegūti sintēzē vai 
citos procesos, iekrāsoti vai nekrāsoti 

1 



 129

Kods Nosaukums VTT 
klase

27121000 Vazelīns 1 
27121010 Vazelīns, neapstrādāts 1 
27121090 Vazelīns, pārējais 1 
27122000 Parafīns, kura eļļas saturs ir mazāks par 0,75 % no svara 1 
27122010 Parafīns, sintētiskais, kura eļļas saturs ir mazāks par 0,75 % no svara, ar molekulmasu 460 vai lielāku, 

bet ne lielāku par 1560 
1 

27122090 Parafīns, pārējais, kura eļļas saturs ir mazāks par 0,75 % no svara 1 
27129000 Ozokerīts, lignītvasks vai kūdras vasks un citi minerālie vaski un līdzīgi dabiskie produkti 1 
27129011 Ozokerīts, lignītvasks vai kūdras vasks, neapstrādāti 1 
27129019 Ozokerīts, lignītvasks vai kūdras vasks, pārējie 1 
27129031 Vaski, minerālie, pārējie un līdzīgi dabiskie produkti, neapstrādāti, specifiskiem pārstrādes procesiem 1 
27129033 Vaski, minerālie, pārējie un līdzīgi dabiskie produkti, neapstrādāti, ķīmiskām pārvērtībām procesos, 

kas nav minēti apakšpozīcijā 2712 90 31 
1 

27129039 Vaski, minerālie, pārējie un līdzīgi dabiskie produkti, neapstrādāti, ķīmiskām pārvērtībām procesos, 
citām vajadzībām 

1 

27129091 Maisījums, 1-alkēnu, kas satur 80 % no svara vai vairāk 1-alkēnus ar ķēdes garumu 24 oglekļa atomi 
vai vairāk, bet ne vairāk par 28 oglekļa atomiem  

1 

27129099 Maisījumi, pārējie 1 
2713 Kokss, naftas, naftas bitumens un pārējās naftas eļļu vai no bitumenminerāliem iegūtu eļļu 

pārstrādes atliekas 
2 

27131100 Kokss, naftas, nekalcinēts 2 
27131200 Kokss, naftas, kalcinēts 2 
27132000 Bitumens, naftas 2 
27139000 Atliekas, pārējās, naftas eļļu vai no bitumenminerāliem iegūtu eļļu 2 
27139010 Atliekas, pārējās, naftas eļļu vai no bitumenminerāliem iegūtu eļļu, pozīcijā 2803 minēto produktu 

ražošanai 
2 

27139090 Atliekas, pārējās, naftas eļļu vai no bitumenminerāliem iegūtu eļļu, citiem mērķiem 2 
2714 Bitums un asfalts, dabiskais; bitumena vai naftas slāneklis un darvas smilts; asfaltīti un asfalta 

ieži 
2 

27141000 Slāneklis, bitumena, vai naftas un darvas smilts  2 
27149000 Bitums un asfalts, dabiskais, pārējais; asfaltīti un asfalta ieži 2 
2715 Maisījumi, bitumena, uz dabiskā asfalta, dabiskā bituma, naftas bitumena, minerāldarvu vai 

minerāldarvu piķa bāzes (piemēram, bitumena mastikas, asfalta/bitumena lakas)  
2 

27150000 Maisījumi, bitumena, uz dabiskā asfalta, dabiskā bituma, naftas bitumena, minerāldarvu vai 
minerāldarvu piķa bāzes (piemēram, bitumena mastikas, asfalta/bitumena lakas)  

2 

2716 Elektroenerģija  1 
27160000 Elektroenerģija  1 
2721 Lakbenzīns (baltais spirts) 1 
27210000 Lakbenzīns (baltais spirts) 1 
2722 Benzīns, speciālais, pārējais 1 
27220000 Benzīns, speciālais, pārējais 1 
2723 Benzīns, aviācijas 1 
27230000 Benzīns, aviācijas 1 
2724 Benzīns, kura svina saturs nepārsniedz 0,013 g litrā 1 
27240000 Benzīns, kura svina saturs nepārsniedz 0,013 g litrā 1 
2725 Benzīns, kura svina saturs pārsniedz 0,013 g litrā 1 
27250000 Benzīns, kura svina saturs pārsniedz 0,013 g litrā 1 
2726 Degviela, aviācijas, vieglā 1 
27260000 Degviela, aviācijas, vieglā 1 
2729 Eļļas, vieglās, iegūtas no naftas un no bitumenminerāliem, pārējās 1 
27290000 Eļļas vieglās, iegūtas no naftas un no bitumenminerāliem, pārējās 1 
2731 Eļļa, vidējā, degviela, aviācijas turbīnu 1 
27310000 Eļļa, vidējā, degviela, aviācijas turbīnu 1 
2732 Petroleja (atšķirīga no aviācijas degvielas) 1 
27320000 Petroleja (atšķirīga no aviācijas degvielas) 1 
2739 Eļļas, vidējās, iegūtas no naftas un no bitumenminerāliem, pārējās 1 
27390000 Eļļas, vidējās, iegūtas no naftas un no bitumenminerāliem, pārējās 1 
2741 Dīzeļdegviela 2 
27410000 Dīzeļdegviela 2 
2742 Gāzeļļa, pārējā 1 



 130

Kods Nosaukums VTT 
klase 

27420000 Gāzeļļa, pārējā 1 
2743 Mazuts, vieglais, supervieglais 2 
27430000 Mazuts, vieglais, supervieglais 2 
2744 Mazuts, smagais 2 
27440000 Mazuts, smagais 2 
2745 Smēreļļu atkritumi 1 
27450000 Smēreļļu atkritumi 1 
2746 Smēreļļas 1 
27460000 Smēreļļas 1 
2749 Eļļas, smagās, iegūtas no naftas un no bitumenminerāliem, pārējās 1 
27490000 Eļļas, smagās, iegūtas no naftas un no bitumenminerāliem, pārējās 1 
  VI Sadaļa. ĶĪMISKĀS UN AR TO SAISTĪTO RŪPNIECĪBAS NOZARU PRODUKCIJA   
28 Produkti, neorganiskās ķīmijas; neorganiskie vai organiskie dārgmetālu, retzemju metālu, 

radiaktīvo elementu vai izotopu savienojumi 
  

2801 Fluors, hlors, broms un jods 1 
28011000 Hlors 1 
28012000 Jods 1 
28013000 Fluors; broms 1 
28013010 Fluors 1 
28013090 Broms 1 
2802 Sērs, sublimēts vai izgulsnēts; koloidālais sērs  2 
2803 Ogleklis (sodrēji un pārējie oglekļa veidi, kas citur nav minēti) 1 
28030010 Kvēpi, metāna 1 
28030080 Ogleklis, pārējais 1 
2804 Ūdeņradis, cēlgāzes un pārējie nemetāli 1 
28041000 Ūdeņradis 1 
28042100 Argons  1 
28042900 Cēlgāzes, pārējās 1 
28042910 Hēlijs 1 
28042990 Cēlgāzes, pārējās, izņemot argonu un hēliju 1 
28043000 Slāpeklis 1 
28044000 Skābeklis 1 
28045000 Bors; telūrs 1 
28045010 Bors 1 
28045090 Telūrs 1 
28046100 Silīcijs, kas satur ne mazāk kā 99,99 % no svara silīciju 1 
28046900 Silīcijs, pārējais 1 
28047000 Fosfors 1 
28048000 Arsēns 1 
28049000 Selēns 1 
2805 Sārmu vai sārmzemju metāli; retzemju metāli, skandijs un itrijs, atsevišķi vai maisījumos vai 

sakausējumos; dzīvsudrabs 
1 

28051100 Nātrijs 1 
28051200 Kalcijs 1 
28051900 Metāli, sārmu vai sārmzemju, pārējie 1 
28051910 Stroncijs un bārijs  1 
28051990 Metāli, sārmu vai sārmzemju, kas citur nav minēti  1 
28053000 Metāli, retzemju, skandijs un itrijs, atsevišķi vai maisījumos vai sakausējumos 1 
28053010 Maisījumi vai sakausējumi, retzemju metālu, skandija un itrija 1 
28053090 Retzemju metāli, pārējie 1 
28054000 Dzīvsudrabs 1 
28054010 Dzīvsudrabs pudelēs ar neto masu 35,4 kg (standartmasa), ar FOB vērtību ne vairāk kā EUR 224 par 

pudeli  
1 

28054090 Dzīvsudrabs, pārējais 1 
2806 Sālsskābe (hlorūdeņradis); hlorsulfoskābe 1 
28061000 Hlorūdeņradis (sālsskābe) 1 
28062000 Hlorsulfoskābe  1 
2807 Sērskābe; oleums 1 
28070010 Sērskābe  1 



 131

Kods Nosaukums VTT 
klase

28070090 Oleums  1 
2808 Slāpekļskābe; sulfoslāpekļskābes  1 
28080000 Slāpekļskābe; sulfoslāpekļskābes  1 
2809 Pentoksīds, difosfora; fosforskābe; polifosforskābes ar noteiktu vai nenoteiktu ķīmisko sastāvu 1 
28091000 Pentoksīds, difosfora 1 
28092000 Fosforskābe un polifosforskābes  1 
2810 Oksīdi, bora; borskābes: 1 
28100010 Trioksīds, bora (bora anhidrīds) 1 
28100090 Oksīdi, bora, pārējie; borskābes 1 
2811 Skābes, neorganiskās, pārējās un pārējie neorganiskie nemetālu savienojumi ar skābekli 1 
28111100 Fluorūdeņradis (fluorūdeņražskābe)  1 
28111900 Skābes, pārējās, neorganiskās 1 
28111910 Bromūdeņradis (bromūdeņražskābe)  1 
28111920 Ciānūdeņradis (ciānūdeņražskābe)  1 
28111980 Skābes, pārējās, neorganiskās, kas citur nav minētas 1 
28112100 Dioksīds, oglekļa 1 
28112200 Dioksīds, silīcija 1 
28112900 Savienojumi, neorganiskie, nemetālu ar skābekli, pārējie, izņemot oglekļa, silīcija un sēra dioksīdus 1 
28112905 Dioksīds, sēra 1 
28112910 Trioksīds, sēra (sērskābes anhidrīds); diarsēna trioksīds  1 
28112930 Oksīdi, slāpekļa 1 
28112990 Savienojumi, neorganiskie, nemetālu ar skābekli, pārējie, kas citur nav minēti 1 
2812 Halogenīdi, nemetālu, un oksihalogenīdi 1 
28121000 Hlorīdi un oksihlorīdi: 1 
28121011 Oksitrihlorīds, fosfora (fosforiltrihlorīds)  1 
28121015 Trihlorīds, fosfora  1 
28121016 Pentahlorīds, fosfora 1 
28121018 Hlorīdi un oksihlorīdi, fosfora, pārējie 1 
28121091 Dihlorīds, disēra  1 
28121093 Dihlorīds, sēra 1 
28121094 Fosgēns (karbonilhlorīds)  1 
28121095 Tionildihlorīds (tionilhlorīds)  1 
28121099 Hlorīdi, nemetālu, pārējie 1 
28129000 Halogenīdi, nemetālu, un oksihalogenīdi, pārējie 1 
2813 Sulfīdi, nemetālu; tehniskais fosfora trisulfīds 1 
28131000 Disulfīds, oglekļa (sērogleklis)  1 
28139000 Sulfīdi, nemetālu, pārējie 1 
28139010 Sulfīdi, fosfora, tehniskais fosfora trisulfīds  1 
28139090 Sulfīdi, nemetālu pārējie, kas citur nav minēti 1 
2814 Amonjaks, bezūdens, vai amonjaka ūdens šķīdums 1 
28141000 Amonjaks, bezūdens  1 
28142000 Amonjaka ūdens šķīdums  1 
2815 Hidroksīds, nātrija (kaustiskā soda); kālija hidroksīds (kaustiskais potašs); nātrija vai kālija 

peroksīdi 
1 

28151100 Hidroksīds, nātrija (kaustiskā soda), cietais 1 
28151200 Hidroksīds, nātrija (kaustiskā soda), ūdens šķīdumā (nātrija sārms jeb šķidrā soda) 1 
28152000 Hidroksīds, kālija (kaustiskais potašs) 1 
28152010 Hidroksīds, kālija (kaustiskais potašs), cietais 1 
28152090 Hidroksīds, kālija (kaustiskais potašs), ūdens šķīdumā (kālija sārms jeb šķidrais potašs) 1 
28153000 Peroksīdi, nātrija vai kālija  1 
2816 Hidroksīds un peroksīds, magnija; stroncija un bārija oksīdi, hidroksīdi un peroksīdi 1 
28161000 Hidroksīds un peroksīds, magnija 1 
28164000 Oksīdi, hidroksīdi un peroksīdi, stroncija un bārija 1 
2817 Oksīds, cinka; peroksīds, cinka  1 
28170000 Oksīds, cinka; peroksīds, cinka  1 
2818 Korunds, mākslīgais, arī ar nenoteiktu ķīmisko sastāvu; alumīnija oksīds; alumīnija hidroksīds 1 
28181000 Korunds, mākslīgais, arī ar nenoteiktu ķīmisko sastāvu 1 
28181010 Korunds, mākslīgais, balts, sārts vai spilgti sarkans, kura alumīnija oksīda saturs pārsniedz 97,5 % no 

svara 
1 



 132

Kods Nosaukums VTT 
klase 

28181090 Korunds, mākslīgais, arī ar nenoteiktu ķīmisko sastāvu, pārējie 1 
28182000 Oksīdi, alumīnija, kas nav mākslīgais korunds  1 
28183000 Hidroksīds, alumīnija  1 
2819 Oksīdi un hidroksīdi, hroma 1 
28191000 Trioksīds, hroma 1 
28199000 Oksīdi un hidroksīdi, hroma, izņemot hroma trioksīdu 1 
28199010 Dioksīds, hroma 1 
28199090 Oksīdi un hidroksīdi, hroma pārējie, kas citur nav minēti 1 
2820 Oksīdi, mangāna 1 
28201000 Dioksīds, mangāna 1 
28209000 Oksīdi, mangāna, pārējie 1 
28209010 Oksīds, mangāna ar mangāna saturu 77 % vai vairāk  1 
28209090 Oksīdi, mangāna, pārējie, kas citur nav minēti 1 
2821 Oksīdi un hidroksīdi, dzelzs; krāszemes, kas satur 70 % no svara vai vairāk saistītās dzelzs, kas 

izteikta kā Fe2O3 
1 

28211000 Oksīdi un hidroksīdi, dzelzs; krāszemes, kas satur 70 % no svara vai vairāk saistītās dzelzs, kas 
izteikta kā Fe2O3 

1 

28212000 Krāszemes, kas satur 70 % no svara vai vairāk saistītās dzelzs, kas izteikta kā Fe2O3 1 
2822 Oksīdi un hidroksīdi, kobalta; tehniskie kobalta oksīdi  1 
28220000 Oksīdi un hidroksīdi, kobalta; tehniskie kobalta oksīdi  1 
2823 Oksīdi, titāna 1 
28230000 Oksīdi, titāna 1 
2824 Oksīdi, svina; svina mīnijs, sarkanais un oranžais 1 
28241000 Monoksīds, svina (glets, svina oksīds)  1 
28249000 Oksīdi, svina, pārējie; svina mīnijs, sarkanais un oranžais 1 
28249010 Mīnijs, svina, sarkanais un oranžais 1 
28249090 Oksīdi, svina, pārējie 1 
2825 Hidrazīns un hidroksilamīns un to neorganiskie sāļi; pārējās neorganiskās bāzes; pārējie 

metālu oksīdi, hidroksīdi un peroksīdi 
1 

28251000 Hidrazīns un hidroksilamīns un to neorganiskie sāļi  1 
28252000 Oksīds un hidroksīds, litija 1 
28253000 Oksīdi un hidroksīdi, vanādija 1 
28254000 Oksīdi un hidroksīdi, niķeļa 1 
28255000 Oksīdi un hidroksīdi, vara 1 
28256000 Oksīdi, germānija, un dioksīds, cirkonija 1 
28257000 Oksīdi un hidroksīdi, molibdēna 1 
28258000 Oksīdi, antimona 1 
28259000 Bāzes, neorganiskās, pārējās 1 
28259011 Hidroksīds, kalcija ar tīrības pakāpi sausnā 98 % vai vairāk, tādu daļiņu veidā, no kuru masas ne 

vairāk kā 1 % ir lielākas par 75 mikrometriem, un no kuru masas ne vairāk kā 4 % ir lielākas par 1,3 
mikrometriem  

1 

28259019 Oksīds, hidroksīds un peroksīds, kalcija, pārējie 1 
28259020 Oksīds un hidroksīds, berilija 1 
28259030 Oksīdi, alvas 1 
28259040 Oksīdi un hidroksīdi, volframa 1 
28259060 Oksīds, kadmija 1 
28259080 Sāļi un bāzes, neorganiskās, pārējās 1 
2826 Fluorīdi; fluorsilikāti, fluoralumināti un citi kompleksie fluora sāļi 1 
28261200 Fluorīdi, alumīnija 1 
28261900 Fluorīdi, pārējie 1 
28261910 Fluorīdi, amonija vai nātrija 1 
28261990 Fluorīdi, pārējie, izņemot alumīnija, amonija un nātrija fluorīdus 1 
28263000 Heksafluoralumināts, nātrija (sintētiskais kriolīts)  1 
28269000 Sāļi, fluora, kompleksie, pārējie 1 
28269010 Heksafluorcirkonāts, dikālija 1 
28269080 Sāļi, fluora, pārējie 1 
2827 Hlorīdi, oksihlorīdi un hidroksihlorīdi; bromīdi un oksibromīdi; jodīdi un oksijodīdi 1 
28271000 Hlorīds, amonija 1 
28272000 Hlorīds, kalcija 1 



 133

Kods Nosaukums VTT 
klase

28273100 Hlorīds, magnija 1 
28273200 Hlorīds, alumīnija 1 
28273500 Hlorīds, niķeļa 1 
28273900 Hlorīdi, pārējie, kas citur nav minēti 1 
28273910 Hlorīds, alvas 1 
28273920 Hlorīds, dzelzs 1 
28273930 Hlorīds, kobalta 1 
28273985 Hlorīdi, pārējie, kas citur avminēti 1 
28274100 Oksihlorīdi un hidroksīdi, vara 1 
28274900 Oksihlorīdi un hidroksīdi, pārējie, izņemot vara 1 
28274910 Oksihlorīdi un hidroksīdi, svina 1 
28274990 Oksihlorīdi un hidroksīdi, pārējie, kas citur nav minēti 1 
28275100 Bromīdi, nātrija vai kālija 1 
28275900 Bromīdi, nātrija vai kālija pārējie 1 
28276000 Jodīdi un oksijodīdi  1 
2828 Hipohlorīti; tehniskais kalcija hipohlorīts; hlorīti; hipobromīti 1 
28281000 Hipohlorīts, kalcija, tehniskais, un pārējie kalcija hipohlorīti  1 
28289000 Hipohlorīti, hlorīti, hipobromīti, pārējie 1 
2829 Hlorāti un perhlorāti; bromāti un perbromāti; jodāti un perjodāti 1 
28291100 Hlorāti, nātrija 1 
28291900 Hlorāti, pārējie 1 
28299000 Perhlorāti; bromāti un perbromāti; jodāti un perjodāti 1 
28299010 Perhlorāti  1 
28299040 Bromāti, kālija vai nātrija  1 
28299080 Bromāti, perbromāti, pārējie, jodāti un perjodāti 1 
2830 Sulfīdi; noteikta vai nenoteikta ķīmiska sastāva polisulfīdi 1 
28301000 Sulfīdi, nātrija 1 
28309000 Sulfīdi, pārējie 1 
28309011 Sulfīdi: kalcija, antimona vai dzelzs 1 
28309085 Sulfīdi; polisulfīdi, pārējie 1 
2831 Ditionīti un sulfoksilāti 1 
28311000 Ditionīti un sulfoksilāti, nātrija 1 
28319000 Ditionīti un sulfoksilāti, pārējie 1 
2832 Sulfīti; tiosulfāti 1 
28321000 Sulfīti, nātrija 1 
28322000 Sulfīti, pārējie 1 
28323000 Tiosulfāti 1 
2833 Sulfāti; alauni; peroksisulfāti (persulfāti) 1 
28331100 Sulfāts, nātrija 1 
28331900 Sulfāti, pārējie 1 
28332100 Sulfāti, magnija 1 
28332200 Sulfāti, alumīnija 1 
28332400 Sulfāti, niķeļa 1 
28332500 Sulfāti, vara 1 
28332700 Sulfāti, bārija 1 
28332900 Sulfāti, pārējie 1 
28332920 Sulfāti, kadmija, hroma un cinka 1 
28332930 Sulfāti, kobalta, titāna 1 
28332950 Sulfāti, dzelzs 1 
28332960 Sulfāti, svina 1 
28332990 Sulfāti, pārējie, kas citur nav minēti 1 
28333000 Alauni 1 
28334000 Peroksisulfāti (persulfāti)  1 
2834 Nitrīti; nitrāti 1 
28341000 Nitrīti  1 
28342100 Nitrāti, kālija 1 
28342900 Nitrāti, pārējie 1 
28342920 Nitrāti, bārija; berilija; kadmija; kobalta; niķeļa; svina 1 



 134

Kods Nosaukums VTT 
klase 

28342940 Nitrāti, vara 1 
28342980 Nitrāti, pārējie, kas citur nav minēti 1 
2835 Fosfināti (hipofosfīti), fosfonāti (fosfīti), un fosfāti; noteikta vai nenoteikta ķīmiska sastāva 

polifosfāti 
1 

28351000 Fosfināti (hipofosfīti) un fosfonāti (fosfīti)  1 
28352200 Mononātrija vai dinātrija fosfāti 1 
28352400 Fosfāti, kālija 1 
28352500 Hidrogēnortofosfāts, kalcija (dikalcija fosfāts) 1 
28352510 Hidrogēnortofosfāts, kalcija (dikalcija fosfāts), kura fluora saturs sausā bezūdens vielā ir zemāks par 

0,005 % no svara 
1 

28352590 Hidrogēnortofosfāts, kalcija (dikalcija fosfāts), kura fluora saturs sausā bezūdens vielā ir 0,005 % no 
svara vai vairāk, bet mazāk par 0,2 % no svara  

1 

28352600 Fosfāti, kalcija, pārējie 1 
28352610 Fosfāti, kalcija, pārējie, kuru fluora saturs sausā bezūdens vielā ir zemāks par 0,005 % no svara 1 
28352690 Fosfāti, kalcija, pārējie, kuru fluora saturs sausā bezūdens vielā ir 0,005 % no svara vai vairāk 1 
28352900 Fosfāti, pārējie 1 
28352910 Triamonija fosfāts 1 
28352930 Trinātrija fosfāts 1 
28352990 Fosfāti, pārējie, kas citur nav minēti 1 
28353100 Trifosfāts, nātrija (nātrija tripolifosfāts)  1 
28353900 Polifosfāti, pārējie 1 
2836 Karbonāti; peroksikarbonāti (perkarbonāti); tehniskais amonija karbonāts, kas satur amonija 

karbamātu 
1 

28362000 Karbonāts, nātrija 1 
28363000 Hidrogēnkarbonāts, nātrija (nātrija bikarbonāts)  1 
28364000 Karbonāti, kālija 1 
28365000 Karbonāts, kalcija 1 
28366000 Karbonāts, bārija 1 
28369100 Karbonāti, litija 1 
28369200 Karbonāti, stroncija 1 
28369900 Karbonāti, pārējie un peroksikarbonāti (perkarbonāti) 1 
28369911 Karbonāti, magnija, vara 1 
28369917 Karbonāti, pārējie, kas citur nav minēti 1 
28369918 Karbonāti, pārējie, kas citur nav minēti 1 
28369990 Peroksikarbonāti (perkarbonāti) 1 
2837 Cianīdi, oksicianīdi un kompleksie cianīdi 1 
28371100 Cianīdi un oksicianīdi, nātrija 1 
28371900 Cianīdi un oksicianīdi, pārējie 1 
28372000 Cianīdi, kompleksie 1 
2839 Silikāti; tehniskie sārmu metālu silikāti 1 
28391100 Metasilikāti, nātrija  1 
28391900 Silikāti, nātrija, pārējie 1 
28399000 Silikāti, pārējo tehnisko sārmu metālu 1 
28399010 Silikāti, kālija 1 
28399090 Silikāti pārējie, tehnisko sārmu metālu, kas citur nav minēti 1 
2840 Borāti; peroksiborāti (perborāti) 1 
28401100 Tetraborāts, dinātrija (attīrītais boraks) bezūdens 1 
28401900 Tetraborāti, pārējie 1 
28401910 Dinātrija tetraborāta pentahidrāts  1 
28401990 Tetraborāts, dinātrija, pārējais 1 
28402000 Borāti, pārējie 1 
28402010 Borāti, nātrija, bezūdens 1 
28402090 Borāti, pārējie, kas citur nav minēti 1 
28403000 Peroksiborāti (perborāti)  1 
2841 Sāļi, oksimetālisko vai peroksimetālisko skābju 1 
28413000 Dihromāts, nātrija 1 
28415000 Hromāti un dihromāti, pārējie; peroksihromāti  1 
28416100 Permanganāts, kālija 1 
28416900 Manganīti, manganāti un permanganāti pārējie 1 



 135

Kods Nosaukums VTT 
klase

28417000 Molibdāti  1 
28418000 Volframāti  1 
28419000 Oksimetālisko vai peroksimetālisko skābju sāļi, pārējie 1 
28419030 Cinkāti un vanadāti  1 
28419085 Sāļi, dažādu oksimetālisko vai peroksimetālisko skābju, pārējie 1 
2842 Sāļi, citi, neorganisko skābju vai peroksiskābju (ieskaitot alumosilikātus ar noteiktu vai 

nenoteiktu ķīmisko sastāvu), izņemot azīdus 
1 

28421000 Silikāti, dubultie vai kompleksie, ieskaitot alumosilikātus ar noteiktu vai nenoteiktu ķīmisko sastāvu  1 
28429000 Sāļi, neorganisko skābju vai peroksiskābju, pārējie 1 
28429010 Sāļi, selēnskābju vai telūrskābju, dubultsāļi vai kompleksie sāļi  1 
28429080 Sāļi, neorganisko skābju vai peroksiskābju, pārējie, kas citur nav minēti 1 
2843 Dārgmetāli, koloidālie; dārgmetālu noteikta vai nenoteikta ķīmiska sastāva organiskie un 

neorganiskie savienojumi; dārgmetālu amalgamas 
1 

28431000 Dārgmetāli, koloidālie 1 
28431010 Sudrabs, koloidālais 1 
28431090 Dārgmetāli, pārējie, koloidālie 1 
28432100 Nitrāts, sudraba 1 
28432900 Savienojumi, sudraba, pārējie 1 
28433000 Savienojumi, zelta 1 
28439000 Savienojumi, dārgmetālu, pārējie; amalgamas 1 
28439010 Amalgamas 1 
28439090 Savienojumi, dārgmetālu, pārējie 1 
2844 Radioaktīvie ķīmiskie elementi un radioaktīvie izotopi (ieskaitot sabrūkošos un reproducējošos 

ķīmiskos elementus un izotopus) un to savienojumi; maisījumi un atlikumi, kas satur šos 
produktus 

1 

28441000 Urāns, dabiskais, un tā savienojumi; sakausējumi, dispersijas (ieskaitot metālkeramiku), keramikas 
produkti un maisījumi, kas satur dabisko urānu vai dabiskā urāna savienojumus 

1 

28441010 Urāns, dabiskais, neapstrādāts; atgriezumi un lūžņi 1 
28441030 Urāns dabiskais, apstrādāts 1 
28441050 Ferourāns, dabiskais 1 
28441090 Urāns, dabiskais, pārējie 1 
28442000 Urāns, bagātināts ar urānu-235, un tā savienojumi; plutonijs un tā savienojumi; sakausējumi, 

dispersijas (ieskaitot metālkeramiku), keramikas produkti un maisījumi, kas satur ar urānu-235 
bagātinātu urānu, plutoniju vai šo produktu savienojumus 

1 

28442025 Ferourāns, bagātināts ar urānu-235, un tā savienojumi 1 
28442035 Urāns, bagātināts ar urānu-235, un tā savienojumi, pārējie 1 
28442051 Ferourāns  1 
28442059 Maisījumi urāna un plutonija, pārējie  1 
28442099 Plutonijs un tā savienojumi, pārējie 1 
28443000 Urāns ar samazinātu urāna-235 saturu un tā savienojumi; torijs un tā savienojumi, sakausējumi, 

dispersijas (ieskaitot metālkeramiku), keramikas produkti un maisījumi, kas satur urānu ar samazinātu 
urāna-235 saturu, toriju vai šo produktu savienojumus 

1 

28443011 Metālkeramika, kas satur urānu ar samazinātu urāna-235 saturu 1 
28443019 Savienojumi, pārējie, sakausējumi un dispersijas, kas satur urānu ar samazinātu urāna-235 saturu  1 
28443051 Metālkeramika, kas satur toriju un tā sakausējumus 1 
28443055 Torijs un tā savienojumi, neapstrādāti, atgriezumi un lūžņi  1 
28443061 Stieņi, leņķi, fasonprofili un speciālie profili, stieple, plāksnes un sloksnes  1 
28443069 Torijs un tā savienojumi, pārējie, apstrādāti 1 
28443091 Savienojumi, torija vai urāna, ar samazinātu urāna-235 daudzumu, sajauktu vai nesajauktu kopā, 

izņemot torija sāļus  
1 

28443099 Savienojumi, urāna, ar samazinātu urāna-235 saturu vai torija savienojumi, sajauktu vai nesajauktu 
kopā, pārējie 

1 

28444000 Radioaktīvie elementi, izotopi un savienojumi, izņemot apakšpozīcijās 2844 10, 2844 20 vai 2844 30 
minētos; sakausējumi, dispersijas (ieskaitot metālkeramiku), keramikas produkti un maisījumi, kas 
satur šos elementus, izotopus vai to savienojumus; radioaktīvie atlikumi 

1 

28444010 Urāns, kas iegūts no urāna-233, un tā savienojumi; sakausējumi, dispersijas (ieskaitot 
metālkeramiku), keramikas produkti un maisījumi, un savienojumi, kas iegūti no urāna-233 vai šā 
produkta savienojumiem  

1 

28444020 Radioaktīvie izotopi, mākslīgie  1 
28444030 Savienojumi, mākslīgo radioaktīvo izotopu  1 
28444080 Elementi, radioaktīvie, pārējie 1 



 136

Kods Nosaukums VTT 
klase 

28445000 Izlietotie (ar samazinātu radioaktivitāti) kodolreaktoru degvielas elementi (kasetes) 1 
2845 Izotopi, izņemot pozīcijā 2844 minētos; minēto izotopu neorganiskie un organiskie savienojumi 

ar noteiktu vai nenoteiktu ķīmisko sastāvu 
1 

28451000 Smagais ūdens (deitērija oksīds)  1 
28459000 Izotopi pārējie 1 
28459010 Deitērijs un tā savienojumi; ūdeņradis un tā savienojumi, kas bagātināti ar deitēriju; maisījumi un 

šķīdumi, kas satur šos produktus  
1 

28459090 Izotopi un to savienojumi, pārējie 1 
2846 Savienojumi, retzemju metālu, itrija, skandija, un šo metālu maisījumu, organiskie un 

neorganiskie 
1 

28461000 Savienojumi, cērija 1 
28469000 Savienojumi, retzemju metālu, pārējie 1 
2847 Peroksīds, ūdeņraža, arī stabilizēts ar urīnvielu  1 
28470000 Peroksīds, ūdeņraža, arī stabilizēts ar urīnvielu  1 
2848 Fosfīdi, noteikta vai nenoteikta ķīmiska sastāva, izņemot dzelzs fosforus  1 
28480000 Fosfīdi, noteikta vai nenoteikta ķīmiska sastāva, izņemot dzelzs fosforus  1 
2849 Karbīdi, noteikta vai nenoteikta ķīmiska sastāva 1 
28491000 Karbīdi, kalcija 1 
28492000 Karbīdi, silīcija 1 
28499000 Karbīdi, pārējie 1 
28499010 Karbīdi, bora 1 
28499030 Karbīdi, volframa 1 
28499050 Karbīdi, alumīnija; hroma; molibdēna; vanādija; tantala; titāna 1 
28499090 Karbīdi, pārējie, noteikta vai nenoteikta ķīmiska sastāva 1 
2850 Hidrīdi, nitrīdi, azīdi, silicīdi un borīdi, noteikta vai nenoteikta ķīmiska sastāva, izņemot 

savienojumus, kas ir arī pozīcijā 2849 minētie karbīdi 
1 

28500020 Hidrīdi; nitrīdi  1 
28500050 Azīdi  1 
28500070 Silicīdi  1 
28500090 Borīdi  1 
2852 Savienojumi, dzīvsudraba, neorganiskie vai organiskie, izņemot amalgamas 1 
28520000 Savienojumi, dzīvsudraba, neorganiskie vai organiskie, izņemot amalgamas 1 
2853 Savienojumi, neorganiskie, pārējie (ieskaitot destilēto ūdeni vai vadītspējīgu ūdeni un līdzīgas 

tīrības ūdeni); sašķidrināts gaiss (atbrīvots vai neatbrīvots no cēlgāzēm); saspiests gaiss; 
amalgamas, izņemot dārgmetālu amalgamas 

1 

28530010 Ūdens, destilēts, un vadītspējīgs ūdens un līdzīgas tīrības ūdens  1 
28530030 Gaiss, sašķidrināts (atbrīvots vai neatbrīvots no cēlgāzēm); saspiests gaiss  1 
28530050 Ciānhlorīds  1 
28530090 Savienojumi, neorganiskie, pārējie  1 
29 Organiskie ķīmiskie savienojumi   
2901 Ogļūdeņraži, acikliskie 1 
29011000 Ogļūdeņraži, acikliskie, piesātinātie 1 
29012100 Etilēns 1 
29012190 Etilēns, pārējiem mērķiem 1 
29012200 Propēns (propilēns)  1 
29012300 Butēns (butilēns) un tā izomēri 1 
29012310 But-1-ēns un but-2-ēns 1 
29012390 Butēns (butilēns) un tā izomēri, pārējie 1 
29012400 Buta-1,3-diēns un izoprēns: 1 
29012410 Buta-1,3-diēns  1 
29012490 Izoprēns 1 
29012900 Ogļūdeņraži, acikliskie, nepiesātinātie, pārējie 1 
2902 Ogļūdeņraži, cikliskie 1 
29021100 Cikloheksāns  1 
29021900 Ciklāni, ciklēni un cikloterpēni pārējie 1 
29021910 Cikloterpēni  1 
29021980 Ciklāni un ciklēni, pārējie 1 
29022000 Benzols  1 
29023000 Toluols  1 
29024100 o-ksilols  1 



 137

Kods Nosaukums VTT 
klase

29024200 m-ksilols  1 
29024300 p-ksilols  1 
29024400 Maisījumi, ksilola izomēru 1 
29025000 Stirols  1 
29026000 Etilbenzols  1 
29027000 Kumols  1 
29029000 Ogļūdeņraži, cikliskie, pārējie 1 
29029010 Naftalīns un antracēns  1 
29029030 Bifenils un terfenili  1 
29029090 Ogļūdeņraži, cikliskie, pārējie, kas citur nav minēti 1 
2903 Atvasinājumi, ogļūdeņražu, halogenētie 1 
29031100 Hlormetāns (metilhlorīds) un hloretāns (etilhlorīds)  1 
29031200 Dihlormetāns (metilēnhlorīds)  1 
29031300 Hloroforms (trihlormetāns)  1 
29031400 Tetrahlorogleklis  1 
29031500 Etilēnhlorīds (ISO) (1,2-dihloretāns) 1 
29031900 Hlora atvasinājumi, aciklisko ogļūdeņražu, piesātinātie, hlorētie, pārējie 1 
29031910 1,1,1-trihloretāns (metilhloroforms)  1 
29031980 Hlora atvasinājumi, aciklisko ogļūdeņražu, pārējie, piesātinātie 1 
29032100 Vinilhlorīds (hloretilēns)  1 
29032200 Trihloretilēns  1 
29032300 Tetrahloretilēns (perhloretilēns)  1 
29032900 Hlora atvasinājumi, aciklisko ogļūdeņražu, nepiesātinātie, pārējie 1 
29033100 Etilēndibromīds (ISO) (1,2-dibrometāns) 1 
29033900 Fluora, broma vai joda atvasinājumi, aciklisko ogļūdeņražu 1 
29033911 Brommetāns (metilbromīds) 1 
29033915 Dibrommetāns 1 
29033919 Bromīdi, aciklisko ogļūdeņražu, pārējie 1 
29033990 Fluorīdi un jodīdi, aciklisko ogļūdeņražu 1 
29034100 Trihlorfluormetāns  1 
29034200 Dihlordifluormetāns  1 
29034300 Trihlortrifluoretāni  1 
29034400 Dihlortetrafluoretāni un hlorpentafluoretāns 1 
29034410 Dihlortetrafluoretāni  1 
29034490 Hlorpentafluoretāns  1 
29034500 Perhalogenētie atvasinājumi, aciklisko ogļūdeņražu, pārējie, kas satur tikai fluoru un hloru 1 
29034510 Hlortrifluormetāns  1 
29034515 Pentahlorfluoretāns  1 
29034520 Tetrahlordifluoretāni  1 
29034525 Heptahlorfluorpropāni  1 
29034530 Heksahlordifluorpropāni  1 
29034535 Pentahlortrifluorpropāni  1 
29034540 Tetrahlortetrafluorpropāni  1 
29034545 Trihlorpentafluorpropāni  1 
29034550 Dihlorheksafluorpropāni  1 
29034555 Hlorheptafluorpropāni  1 
29034590 Perhalogenētie atvasinājumi, pārējie, kas satur tikai fluoru un hloru un kas citur nav minēti 1 
29034600 Bromhlordifluormetāns, bromtrifluormetāns un dibromtetrafluoretāni: 1 
29034610 Bromhlordifluormetāns  1 
29034620 Bromtrifluormetāns  1 
29034690 Dibromtetrafluoretāni  1 
29034700 Perhalogenētie atvasinājumi, pārējie 1 
29034900 Halogēnatvasinājumi, aciklisko ogļūdeņražu, kas satur divus vai vairākus dažādus halogēnus, pārējie 1 
29034910 Halogēnatvasinājumi, metāna, etāna vai propāna, halogenēti tikai ar fluoru vai hloru 1 
29034920 Halogēnatvasinājumi, pārējie, halogenēti tikai ar fluoru vai hloru 1 
29034930 Halogēnatvasinājumi, metāna, etāna vai propāna, halogenēti tikai ar fluoru vai bromu 1 
29034940 Halogēnatvasinājumi, pārējie, halogenēti tikai ar fluoru vai bromu 1 
29034980 Halogēnatvasinājumi, aciklisko ogļūdeņražu, kas satur divus vai vairākus dažādus halogēnus, pārējie, 

kas citur nav minēti 
1 



 138

Kods Nosaukums VTT 
klase 

29035100 1,2,34,5,5,6-heksahlorcikloheksāns  1 
29035200 Halogēnatvasinājumi, ciklānu, ciklēnu vai cikloterpēnu, pārējie, kas citur nav minēti 1 
29035900 Halogēnatvasinājumi, ciklānu, ciklēnu vai cikloterpēnu, pārējie 1 
29035910 1,2-dibrom-4-(1,2-dibrometil) cikloheksāns  1 
29035930 Tetrabromciklooktāni  1 
29035980 Aldrins (ISO), hlordans (ISO) un geptahlors (ISO) 1 
29036100 Hlorbenzols, o-dihlorbenzols un p-dihlorbenzols  1 
29036200 Heksahlorbenzols un DDT (dihlordifeniltrihloretāns)  1 
29036900 Halogēnatvasinājumi, aromātisko ogļūdeņražu, pārējie 1 
29036910 2,3,4,5,6-pentabrometilbenzols  1 
29036990 Halogēnatvasinājumi, aromātisko ogļūdeņražu, pārējie, kas citur nav minēti 1 
2904 Atvasinājumi, ogļūdeņražu: sulfurēti, nitrēti vai nitrozēti, halogenēti vai nehalogenēti 1 
29041000 Atvasinājumi, ogļūdeņražu, kas satur tikai sulfogrupas, to sāļi un etilesteri  1 
29042000 Atvasinājumi, ogļūdeņražu, kas satur tikai nitrogrupas vai nitrozogrupas  1 
29049000 Sulfurētie, nitrētie vai nitrozētie ogļūdeņražu atvasinājumi, pārējie 1 
29049020 Sulfohalogēnatvasinājumi  1 
29049040 Trihlornitrometāns (hlorpikrīns)  1 
29049085 Sulfurētie, nitrētie vai nitrozētie ogļūdeņražu atvasinājumi, kas satur tikai nitrogrupas vai 

nitrozogrupas, pārējie 
1 

2905 Spirti, acikliskie, un to halogenētie, sulfurētie, nitrētie vai nitrozētie atvasinājumi 1 
29051100 Metanols (metilspirts)  1 
29051200 Propan-1-ols (propilspirts) un propan-2-ols (izopropilspirts)  1 
29051300 Butān-1-ols (n-butilspirts)  1 
29051400 Butanoli, pārējie 1 
29051410 2-metilpropān-2-ols (terc-butilspirts)  1 
29051490 Butanoli, pārējie, kas citur nav minēti 1 
29051600 Oktanols (oktilspirts) un tā izomēri: 1 
29051610 2-etilheksan-1-ols  1 
29051620 Oktan-2-ols  1 
29051680 Oktanols (oktilspirts) un tā izomēri, pārējie 1 
29051700 Dodekan-1-ols (laurilspirts), heksadekan-1-ols (cetilspirts) un oktadekan-1-ols (stearilspirts)  1 
29051900 Spirti, vienvērtīgie piesātinātie, pārējie 1 
29052200 Terpēnspirti, acikliskie 1 
29052210 Geraniols, citronelols, linalols, rodinols un nerols  1 
29052290 Terpēnspirti, acikliskie, pārējie 1 
29052900 Spirti, vienvērtīgie, nepiesātinātie, pārējie 1 
29052910 Alilspirts  1 
29052990 Spirti, vienvērtīgie, nepiesātinātie, pārējie, kas citur nav minēti 1 
29053100 Etilēnglikols (etāndiols)  1 
29053200 Propilēnglikols (propān-1,2-diols)  1 
29053900 Dioli, pārējie 1 
29053910 2-metilpentān-2,4-diols (heksilēnglikols)  1 
29053920 Butān-1,3-diols  1 
29053925 Butān-1,4-diols 1 
29053930 2,4,7,9-tetrametildec-5-in-4,7-diols  1 
29053985 Spirti, divvērtīgie, pārējie 1 
29054100 2-etil-2-(hidroksimetil)propān-1,3-diols (trimetilolpropāns)  1 
29054200 Pentaeritrīts  1 
29054300 Mannīts  1 
29054400 D-glicīts (sorbīts) 1 
29054411 D-glicīts (sorbīts) ūdens šķīdumā, kurā, rēķinot pēc D-glicīta satura, ir 2 % no svara vai mazāk D-

mannīta 
1 

29054419 D-glicīts (sorbīts) ūdens šķīdumā, pārēais 1 
29054491 D-glicīts (sorbīts) pārējais, kurā, rēķinot pēc D-glicīta satura, ir 2 % no svara vai mazāk D-mannīta 1 
29054499 D-glicīts (sorbīts) pārējais, kas citur nav minēts 1 
29054500 Glicerīns 1 
29054900 Spirti, daudzvērtīgie, pārējie, kas citur nav minēti 1 
29054910 Trioli; tetroli  1 
29054980 Ēteri, glicerīna, saliktie, kas iegūti, mijiedarbojoties skābes savienojumiem, kas minēti 2904 pozīcijā 1 



 139

Kods Nosaukums VTT 
klase

29055100 Ethlorvinols (INN)  1 
29055900 Halogenētie, sulfurētie, nitrētie un nitrozētie aciklisko spirtu atvasinājumi, izņemot ethlorvinolu 1 
29055910 Atvasinājumi, vienvērtīgo spirtu  1 
29055991 2,2-bis(brommetil)propāndiols  1 
29055999 Atvasinājumi, daudzvērtīgo spirtu, pārējie 1 
2906 Spirti, cikliskie, un to halogenētie, sulfurētie, nitrētie vai nitrozētie atvasinājumi 1 
29061100 Mentols  1 
29061200 Cikloheksanols, metilcikloheksanoli un dimetilcikloheksanoli  1 
29061300 Sterīni un inozitoli 1 
29061310 Sterīni  1 
29061390 Inozitoli  1 
29061900 Spirti, alicikliskie, pārējie 1 
29062100 Benzilspirts  1 
29062900 Spirti, aromātiskie, pārējie 1 
2907 Fenoli; fenolu spirti 1 
29071100 Fenols (hidroksibenzols) un tā sāļi  1 
29071200 Krezoli un to sāļi  1 
29071300 Oktilfenols, nonilfenols un to izomēri; šo savienojumu sāļi  1 
29071500 Naftoli un to sāļi 1 
29071510 1-naftols  1 
29071590 Naftoli un to sāļi, pārējie 1 
29071900 Monofenoli, pārējie 1 
29071910 Ksilenoli un to sāļi  1 
29071990 Monofenoli, kas citur nav minēti 1 
29072100 Rezorcīns un tā sāļi  1 
29072200 Hidrohinons (hinols) un tā sāļi  1 
29072300 4,4'-izopropilidēndifenols (bis-fenols A, difenilpropāns) un tā sāļi  1 
29072900 Polifenoli, pārējie 1 
2908 Atvasinājumi, fenolu vai fenolu spirtu, halogenētie, sulfurētie, nitrētie vai nitrozētie 1 
29081100 Pentahlorfenols (ISO) 1 
29081900 Atvasinājumi, fenolu vai fenolu spirtu, kas satur tikai halogēnu aizvietotājus, un to sāļi, pārējie 1 
29089100 Dinosebs (ISO) un tā sāļi 1 
29089900 Atvasinājumi, fenolu vai fenolu spirtu, pārējie 1 
29089910 Atvasinājumi, fenolu vai fenolu spirtu, kas satur tikai sulfogrupas, to sāļi un esteri 1 
29089990 Atvasinājumi, fenolu vai fenolu spirtu, kas citur nav minēti 1 
2909 Ēteri, hidroksiēteri, alkoksifenoli, alkoksifenolspirti, spirtu peroksīdi, ēteru peroksīdi, ketonu 

peroksīdi (noteikta vai nenoteikta ķīmiskā sastāva) un to halogenētie, sulfurētie, nitrētie vai 
nitrozētie atvasinājumi: 

1 

29091100 Dietilēteris  1 
29091900 Ēteri, acikliskie, pārējie 1 
29092000 Ēteri, ciklānu, ciklēnu vai cikloterpēnu, un to halogenētie, sulfurētie, nitrētie vai nitrozētie 

atvasinājumi  
1 

29093000 Ēteri, aromātiskie, un to halogenētie, sulfurētie, nitrētie vai nitrozētie atvasinājumi 1 
29093010 Difenilēteris  1 
29093031 Pentabromdifenilēteris; 1,2,4,5-tetrabrom-3,6-bis(pentabromfen-oksi)benzols 1 
29093035 1,2-bis(2,4,6-tribromfenoksi)etāns, akrilnitril-butadiēn-stirola (ABS) ražošanai 1 
29093038 Ēteri, aromātiskie, un to broma atvasinājumi, pārējie 1 
29093090 Ēteri, aromātiskie, pārējie 1 
29094100 2,2'-oksidietanols (dietilēnglikols, digols)  1 
29094300 Monobutilēteri, etilēnglikola vai dietilēnglikola  1 
29094400 Monoalkilēteri, etilēnglikola vai dietilēnglikola, pārējie 1 
29094900 Ēteru spirti, pārējie 1 
29094911 2-(2-hloretoksi)etanols  1 
29094918 Ēteru spirti, acikliskie, pārējie 1 
29094990 Ēteru spirti, cikliskie 1 
29095000 Alkoksifenoli, alkoksifenolspirti un to halogenētie, sulfurētie, nitrētie un nitrozētie atvasinājumi 1 
29095010 Gvajakols un kālija gvajakolsulfonāti  1 
29095090 Alkoksifenoli, alkoksifenolspirti, pārējie 1 
29096000 Peroksīdi: spirtu, ēteru un ketonu, un to halogenētie, sulfurētie, nitrētie vai nitrozētie atvasinājumi  1 



 140

Kods Nosaukums VTT 
klase 

2910 Epoksīdi, epoksispirti, epoksifenoli un epoksiēteri, trīslocekļu cikla, un to halogenētie, 
sulfurētie, nitrētie un nitrozētie atvasinājumi 

1 

29101000 Oksirāns (etilēnoksīds)  1 
29102000 Metiloksirāns (propilēnoksīds)  1 
29104000 Dieldrīns (ISO, INN) 1 
29103000 1-hlor-2,3-epoksipropāns (epihlorhidrīns)  1 
29109000 Epoksīdi, epoksispirti, epoksifenoli un epoksiēteri, trīslocekļu cikla, pārējie 1 
2911 Acetāli un pusacetāli ar vēl kādu skābekļa funkcionālo grupu vai bez tās un to halogenētie, 

sulfurētie, nitrētie vai nitrozētie atvasinājumi  
1 

29110000 Acetāli un pusacetāli ar vēl kādu skābekļa funkcionālo grupu vai bez tās un to halogenētie, sulfurētie, 
nitrētie vai nitrozētie atvasinājumi  

1 

2912 Aldehīdi, kas satur vai nesatur citas skābekļa funkcionālās grupas; cikliskie aldehīdu polimēri; 
paraformaldehīds 

1 

29121100 Metanāls (formaldehīds)  1 
29121200 Etanāls (acetaldehīds)  1 
29121900 Aldehīdi, acikliskie, pārējie, kas nesatur citas skābekļa funkcionālās grupas: 1 
29121910 Butanāls (sviestskābes aldehīds, normālais izomērs)  1 
29121990 Aldehīdi, acikliskie, pārējie, kas nesatur citas skābekļa funkcionālās grupas, kas citur nav minēti 1 
29122100 Benzaldehīds  1 
29122900 Aldehīdi, cikliskie, pārējie, kas nesatur citas skābekļa funkcionālās grupas 1 
29123000 Aldehīdspirti  1 
29124100 Vanilīns (4-hidroksi-3-metoksibenzaldehīds)  1 
29124200 Etilvanilīns (3-etoksi-4-hidroksibenzaldehīds)  1 
29124900 Aldehīdi, ēteru, fenolu aldehīdi un aldehīdi, kas satur citas skābekļa funkcionālās grupas, pārējie 1 
29125000 Polimēri, aldehīdu, cikliskie  1 
29126000 Paraformaldehīds  1 
2913 Atvasinājumi: pozīcijā 2912 minēto produktu halogenētie, sulfurētie, nitrētie vai nitrozētie 

atvasinājumi  
1 

29130000 Atvasinājumi: pozīcijā 2912 minēto produktu halogenētie, sulfurētie, nitrētie vai nitrozētie 
atvasinājumi 

1 

2914 Ketoni un hinoni, kas satur vai nesatur vēl kādu skābekļa funkcionālo grupu, un to halogenētie, 
sulfurētie, nitrētie vai nitrozētie atvasinājumi 

1 

29141100 Acetons  1 
29141200 Butanons (metiletilketons)  1 
29141300 4-metil-2-pentān-2-ons (metilizobutilketons)  1 
29141900 Ketoni, acikliskie, pārējie, kas nesatur citu skābekļa funkcionālo grupu 1 
29141910 5-metilheksān-2-ons  1 
29141990 Ketoni, acikliskie, pārējie, kas nesatur citu skābekļa funkcionālo grupu, izņemot 5-metilheksān-2-ons 1 
29142100 Kampars  1 
29142200 Cikloheksanons un metilcikloheksanoni  1 
29142300 Jononi un metiljononi  1 
29142900 Ketoni, ciklānu, ciklēnu vai cikloterpēnu, pārējie, kas nesatur citas skābekļa funkcionālās grupas 1 
29143100 Fenilacetons (fenilpropan-2-ons)  1 
29143900 Ketoni aromātiskie pārējie, kas nesatur citu skābekļa funkcionālo grupu 1 
29144000 Ketospirti un ketoaldehīdi 1 
29144010 4-hidroksi-4-metilpentān-2-ons (diacetonspirts)  1 
29144090 Ketospirti un ketoaldehīdi, pārējie 1 
29145000 Ketofenoli un ketoni, kas satur citas skābekļa funkcionālās grupas  1 
29146100 Antrahinons  1 
29146900 Antrahinoni, pārējie 1 
29146910 1,4-naftohinons  1 
29146990 Hinoni, pārējie 1 
29147000 Halogenētie, sulfurētie, nitrētie vai nitrozētie ketonu un hinonu atvasinājumi  1 
2915 Monokarbonskābes, piesātinātas, acikliskās, un to anhidrīdi, halogenīdi, peroksīdi un 

peroksiskābes; šo savienojumu halogenētie, sulfurētie, nitrētie vai nitrozētie atvasinājumi 
1 

29151100 Skudrskābe  1 
29151200 Sāļi, skudrskābes 1 
29151300 Esteri, skudrskābes 1 
29152100 Etiķskābe  1 
29152400 Etiķskābes anhidrīds  1 



 141

Kods Nosaukums VTT 
klase

29152900 Sāļi, etiķskābes, pārējie  1 
29153100 Etilacetāts  1 
29153200 Vinilacetāts  1 
29153300 n-butilacetāts  1 
29153600 Dinoseba (ISO) acetāts 1 
29153900 Esteri, etiķskābes, pārējie 1 
29153910 Propilacetāts un izopropilacetāts  1 
29153930 Metilacetāts, pentilacetāts (amilacetāts), izopentilacetāts (izoamilacetāts) un glicerīnacetāti  1 
29153950 p-tolilacetāts, fenilpropilacetāti, benzilacetāts, rodinilacetāts, santalilacetāts un feniletān-1,2-diola 

acetāti  
1 

29153980 Esteri, etiķskābes, pārējie, izņemot iepriekšminēto 1 
29154000 Monohloretiķskābe, dihloretiķskābe vai trihloretiķskābe, to sāļi un esteri  1 
29155000 Propionskābe, tās sāļi un esteri  1 
29156000 Butānskābes, pentānskābes, to sāļi un esteri: 1 
29156011 1-izopropil-2,2-dimetiltrimetiletilēna diizobutirāts  1 
29156019 Butānskābes, to sāļi un esteri pārējie, izņemot 1-izopropil-2,2-dimetiltrimetiletilēna diizobutirātu 1 
29156090 Pentānskābes, to sāļi un esteri  1 
29157000 Palmitīnskābe, stearīnskābe, to sāļi un esteri 1 
29157015 Palmitīnskābe  1 
29157020 Sāļi un esteri, palmitīnskābes 1 
29157025 Stearīnskābe  1 
29157030 Stearīnskābes sāļi  1 
29157080 Esteri, stearīnskābes 1 
29159000 Monokarbonskābes, piesātinātas, acikliskās un to sāļi un esteri 1 
29159010 Laurilskābe  1 
29159020 Hlorformiāti  1 
29159080 Monokarbonskābes, piesātinātas, acikliskās, pārējās 1 
2916 Monokarbonskābes, acikliskās, nepiesātinātās, cikliskās monokarbonskābes un to anhidrīdi, 

halogenīdi, peroksīdi un peroksiskābes; šo savienojumu halogenētie, sulfurētie, nitrētie vai 
nitrozētie atvasinājumi 

1 

29161100 Akrilskābe un tās sāļi  1 
29161200 Esteri, akrilskābes 1 
29161210 Metilakrilāts  1 
29161220 Etilakrilāts  1 
29161290 Esteri, akrilskābes, pārējie 1 
29161300 Metakrilskābe un tās sāļi  1 
29161400 Esteri, metakrilskābes 1 
29161410 Metilmetakrilāts  1 
29161490 Esteri, metakrilskābes, pārējie 1 
29161500 Oleīnskābe, linolskābe vai linolēnskābe, to sāļi un esteri  1 
29161900 Monokarbonskābes, acikliskās, nepiesātinātās, to anhidrīdi, halogenīdi, peroksīdi, peroksiskābes un 

šo savienojumu atvasinājumi, pārējie 
1 

29161910 Undecēnskābes, to sāļi un esteri  1 
29161930 Heksa-2,4-diēnskābe (sorbīnskābe)  1 
29161940 Krotonskābe  1 
29161970 Monokarbonskābes, acikliskās, nepiesātinātās, to anhidrīdi, pārējie 1 
29162000 Monokarbonskābes, ciklānu, ciklēnu un cikloterpēnu, to anhidrīdi, halogenīdi, peroksīdi, 

peroksiskābes, un šo savienojumu atvasinājumi  
1 

29163100 Benzoskābe, tās sāļi un esteri  1 
29163200 Benzoilperoksīds un benzoilhlorīds 1 
29163210 Benzoilperoksīds  1 
29163290 Benzoilhlorīds  1 
29163400 Feniletiķskābe un tās sāļi  1 
29163500 Feniletiķskābes esteri  1 
29163600 Binapakrils (ISO) 1 
29163900 Monokarbonskābes, aromātiskās, to anhidrīdi, halogenīdi, peroksīdi, peroksiskābes un šo 

savienojumu atvasinājumi pārējie 
1 

2917 Polikarbonskābes un to anhidrīdi, halogenīdi, peroksīdi un peroksiskābes; šo savienojumu 
halogenētie, sulfurētie, nitrētie vai nitrozētie atvasinājumi 

1 

29171100 Skābeņskābe, tās sāļi un esteri  1 



 142

Kods Nosaukums VTT 
klase 

29171200 Adipīnskābe, tās sāļi un esteri 1 
29171210 Adipīnskābe un tās sāļi  1 
29171290 Esteri, adipīnskābes 1 
29171300 Azelaīnskābe un sebacīnskābe, to sāļi un esteri: 1 
29171310 Sebacīnskābe  1 
29171390 Azelaīnskābe, tās sāļi un esteri un sebacīnskābes 1 
29171400 Anhidrīds, maleīnskābes  1 
29171900 Polikarbonskābes, acikliskās, to anhidrīdi, halogenīdi, peroksīdi, peroksiskābes un šo savienojumu 

atvasinājumi pārējie 
1 

29171910 Malonskābe, tās sāļi un esteri  1 
29171990 Polikarbonskābes, acikliskās un to anhidrīdi, halogenīdi, peroksīdi, peroksiskābes un šo savienojumu 

atvasinājumi, pārējie 
1 

29172000 Polikarbonskābes, ciklānu, ciklēnu vai cikloterpēnu, to anhidrīdi, halogenīdi, peroksīdi, peroksiskābes 
un šo savienojumu atvasinājumi  

1 

29173200 Dioktilortoftalāti  1 
29173300 Dinonilortoftalāti vai didecilortoftalāti  1 
29173400 Esteri, ortoftalskābes, pārējie  1 
29173410 Dibutilortoftalāti  1 
29173490 Esteri, ortoftalskābes, pārējie, kas citur nav minēti  1 
29173500 Anhidrīds, ftalskābes 1 
29173600 Tereftalskābe un tās sāļi  1 
29173700 Dimetiltereftalāts  1 
29173900 Polikarbonskābes, aromātiskās, to anhidrīdi, halogenīdi, peroksīdi, pārējie 1 
29173911 Esteri, tetrabromftalskābes, vai anhidrīds  1 
29173919 Skābes un to atvasinājumi: pārējie broma atvasinājumi 1 
29173930 Benzol-1,2,4-trikarbonskābe  1 
29173940 Izoftaloildihlorīds, ar tereftaloildihlorīda saturu 0,8 % vai mazāk  1 
29173950 Naftalīn-1,4,5,8-tetrakarbonskābe  1 
29173960 Anhidrīds, tetrahlorftalskābes 1 
29173970 3,5-bis-(metoksikarbonil)benzolsulfonāts nātrija  1 
29173980 Polikarbonskābes, pārējās, to anhidrīdi, halogenīdi, peroksīdi, peroksiskābes un šo savienojumu 

atvasinājumi 
1 

2918 Karbonskābes, kas satur papildu skābekļa funkcionālās grupas, un to anhidrīdi, halogenīdi, 
peroksīdi un peroksiskābes; šo savienojumu halogenētie, sulfurētie, nitrētie vai nitrozētie 
atvasinājumi 

1 

29181100 Pienskābe, tās sāļi un esteri  1 
29181200 Vīnskābe  1 
29181300 Sāļi un esteri, vīnskābes 1 
29181400 Citronskābe  1 
29181500 Sāļi un esteri, citronskābes 1 
29181600 Glikonskābe, tās sāļi un esteri  1 
29181800 Hlorbenzilāts (ISO) 1 
29181900 Karbonskābes, kas satur spirta funkcionālās grupas, bet nesatur citas skābekļa funkcionālās grupas, to 

anhidrīdi, halogenīdi, peroksīdi, peroksiskābes, pārējie 
1 

29181930 Holskābe; 3-α,12-α-dihidroksi-5-β-holanskābe-24, (deoksiholskābe), to sāļi un esteri  1 
29181940 2,2-bis-(hidroksimetil)propionskābe  1 
29181985 Karbonskābes, kas satur papildu skābekļa funkcionālās grupas, pārējās 1 
29182100 Salicilskābe un tās sāļi  1 
29182200 O-acetilsalicilskābe, tās sāļi un esteri  1 
29182300 Esteri, salicilskābes, pārējie, un to sāļi 1 
29182310 Metilsalicilāts un fenilsalicilāts (salols)  1 
29182390 Esteri, salicilskābes, pārējie un to sāļi, izņemot metilsalicilātu un fenilsalicilātu 1 
29182900 Karbonskābes, kas satur fenola funkcionālo grupu, to anhidrīdi, halogenīdi, peroksīdi, peroksiskābes 

un šo savienojumu atvasinājumi, pārējie 
1 

29182910 Sulfosalicilskābes, hidroksinaftoskābes; to sāļi un esteri  1 
29182930 4-hidroksibenzoskābe, tās sāļi un esteri  1 
29182980 Karbonskābes, kas satur fenola funkcionālo grupu, pārējās 1 
29183000 Karbonskābes, kas satur aldehīdu vai ketonu funkcionālo grupu, bet nesatur citas skābekļa 

funkcionālās grupas, to anhidrīdi, halogenīdi, peroksīdi, peroksiskābes un šo savienojumu 
atvasinājumi 

1 



 143

Kods Nosaukums VTT 
klase

29189100 2,4,5-T (ISO) (2,4,5-trihhlorfenoksietiķskābe), tās sāļi 1 
29189900 Karbonskābes, kas satur aldehīdu vai ketonu funkcionālo grupu, bet nesatur citas skābekļa 

funkcionālās grupas, to anhidrīdi, halogenīdi, peroksīdi, peroksiskābes un šo savienojumu 
atvasinājumi, pārējie 

1 

29189910 2,6-dimetoksibenzoskābe  1 
29189920 Dikamba (ISO)  1 
29189930 Fenoksiacetāts, nātrija 1 
29189990 Karbonskābes, pārējās, kas satur papildu skābekļa funkcionālās grupas, un to atvasinājumi, izņemot 

iepriekšminēto 
1 

2919 Esteri, fosforskābes, un to sāļi (ieskaitot laktofosfātus); šo savienojumu halogenētie, sulfurētie, 
nitrētie vai nitrozētie atvasinājumi 

1 

29191000 Tris (2,3-dibrompropils) fosfāts 1 
29199000 Esteri, fosforskābes, pārējie, un to sāļi, ieskaitot laktofosfātus, triksililfosfātus un tris-(2-

hloretil)fosfātus, pārējie 
1 

29199010 Tributilfosfāti, trifenilfosfāts, tritolilfosfāti, triksililfosfāti un tris-(2-hloretil)fosfāts  1 
29199090 Esteri, fosforskābes, pārējie, un to sāļi, ieskaitot laktofosfātus, triksililfosfātus un tris-(2-

hloretil)fosfātus, kas citur nav minēti 
1 

2920 Esteri, nemetālu, pārējo neorganisko skābju (izņemot halogēnūdeņražu esterus), un to sāļi; šo 
savienojumu halogenētie, sulfurētie, nitrētie vai nitrozētie atvasinājumi 

1 

29201100 Parations (ISO) un parationmetils (ISO) (metilparations) 1 
29201900 Esteri, tiofosforskābes (fosfortioāti) un to sāļi; šo savienojumu halogenētie, sulfurētie, nitrētie vai 

nitrozētie atvasinājumi, pārējie 
1 

29211950 Dietilamīns un tā sāļi  1 
29209000 Esteri, nemetālu, pārējo neorganisko skābju (izņemot halogēnūdeņražu esterus) un to sāļi; šo 

savienojumu halogenētie, sulfurētie, nitrētie vai nitrozētie atvasinājumi, pārējie 
1 

29209010 Esteri, sērskābes un ogļskābes, to sāļi un to halogenētie, sulfurētie, nitrētie un nitrozētie atvasinājumi  1 
29209020 Esteris dimetilfosfonāts (dimetilfosfīts)  1 
29209030 Trimetilfosfīts (trimetoksifosfīns)  1 
29209040 Trietilfosfīts  1 
29209050 Dietilfosfonāts (dietilhidrogēnfosfīts) (dietilfosfīts)  1 
29209085 Savienojumi, pārējie 1 
2921 Savienojumi ar amīnu funkcionālajām grupām 1 
29211100 Metilamīns, dimetilamīns vai trimetilamīns un to sāļi: 1 
29211110 Metilamīns, dimetilamīns vai trimetilamīns  1 
29211190 Sāļi, metilamīna, dimetilamīna vai trimetilamīna  1 
29211900 Monoamīni, acikliskie un to atvasinājumi; šo savienojumu sāļi, pārējie 1 
29211910 Trietilamīns un tā sāļi  1 
29211930 Izopropilamīns un tā sāļi  1 
29211940 1,1,3,3-tetrametilbutilamīns  1 
29211980 Monoamīni, acikliskie, pārējie un to atvasinājumi; šo savienojumu sāļi 1 
29212100 Etilēndiamīns un tā sāļi  1 
29212200 Heksametilēndiamīns un tā sāļi  1 
29212900 Poliamīni, pārējie, acikliskie, un to atvasinājumi; šo savienojumu sāļi: 1 
29213000 Monoamīni vai poliamīni, ciklānu, ciklēnu vai cikloterpēnu, un to atvasinājumi; šo savienojumu sāļi 1 
29213010 Cikloheksilamīns un cikloheksildimetilamīns un to sāļi  1 
29213091 Cikloheks-1,3-ilēndiamīns (1,3-diaminocikloheksāns)  1 
29213099 Monoamīni vai poliamīni, pārējie, ciklānu, ciklēnu vai cikloterpēnu, un to atvasinājumi; šo 

savienojumu sāļi 
1 

29214100 Anilīns un tā sāļi  1 
29214200 Atvasinājumi, anilīna, un to sāļi: 1 
29214210 Halogenētie, sulfurētie, nitrētie un nitrozētie atvasinājumi un to sāļi  1 
29214290 Atvasinājumi, anilīna un to sāļi, pārējie 1 
29214300 Toluidīni un to atvasinājumi; šo savienojumu sāļi  1 
29214400 Difenilamīns un tā atvasinājumi; šo savienojumu sāļi  1 
29214500 1-naftilamīns (α-naftilamīns), 2-naftilamīns (β-naftilamīns) un to atvasinājumi; šo savienojumu sāļi  1 
29214600 Amfetamīns (INN), benzfetamīns (INN), deksamfetamīns (INN), etilamfetamīns (INN), 

fenkamfamīns (INN), lefetamīns (INN), levamfetamīns (INN), mefenorekss (INN) un fentermīns 
(INN); šo savienojumu sāļi  

1 

29214900 Monoamīni, aromātiskie un to atvasinājumi; šo savienojumu sāļi, pārējie 1 
29214910 Ksilidīni un to atvasinājumi; šo savienojumu sāļi  1 
29214980 Monoamīni, aromātiskie un to atvasinājumi, pārējie; šo savienojumu sāļi 1 



 144

Kods Nosaukums VTT 
klase 

29215100 o-, m-, p-fenilēndiamīns, diaminotoluoli un to atvasinājumi; šo savienojumu sāļi 1 
29215111 m-fenilēndiamīns, kura tīrības pakāpe ir 99 % vai vairāk un kurā ir: – 1 % no svara vai mazāk ūdens, 

– 200 mg/kg vai mazāk o-fenilēndiamīna un – 450 mg/kg vai mazāk p-fenilēndiamīna  
1 

29215119 o-, m-, p-fenilēndiamīns, diaminotoluoli un to halogenētie, sulfurētie, nitrētie un nitrozētie 
atvasinājumi; šo savienojumu sāļi, pārējie 

1 

29215190 o-, m-, p-fenilēndiamīns, diaminotoluoli un to atvasinājumi; šo savienojumu sāļi, pārējie 1 
29215900 Poliamīni aromātiskie un to atvasinājumi; šo savienojumu sāļi, pārējie 1 
29215910 m-fenilēn-bis-(metilamīns) D668 1 
29215920 2,2'-dihlor-4,4'-metilēndianilīns  1 
29215930 4,4'-bis-o-toluidīns  1 
29215940 1,8-naftilēndiamīns  1 
29215990 Poliamīni, aromātiskie, un to atvasinājumi; šo savienojumu sāļi, pārējie, izņemot iepriekšminēto 1 
2922 Aminosavienojumi, kas satur skābekļa funkcionālo grupu 1 
29221100 Monoetanolamīns un tā sāļi  1 
29221200 Dietanolamīns un tā sāļi  1 
29221300 Trietanolamīns un tā sāļi 1 
29221310 Trietanolamīns  1 
29221390 Sāļi, trietanolamīna 1 
29221400 Dekstropropoksifēns (INN) un tā sāļi  1 
29221900 Aminospirti, pārējie, to ēteri un esteri, šo savienojumu sāļi 1 
29221910 N-etildietanolamīns  1 
29221920 2,2'-metiliminodietanols (N-metildietanolamīns)  1 
29221980 Aminospirti, pārējie, to ēteri un esteri, šo savienojumu sāļi, pārējie 1 
29222100 Aminohidroksinaftalīnsulfoskābes un to sāļi  1 
29222900 Aminonaftoli un citādi aminofenoli, to ēteri un esteri, izņemot savienojumus, kas satur vairāk kā 

viena veida skābekļa funkcionālās grupas; šo savienojumu sāļi, pārējie 
1 

29223100 Amfepramons (INN), metadons (INN) un normetadons (INN); šo savienojumu sāļi  1 
29223900 Aminoaldehīdi, aminoketoni un aminohinoni, izņemot savienojumus, kas satur vairāk nekā viena 

veida skābekļa funkcionālās grupas; šo savienojumu sāļi, pārējie 
1 

29224100 Lizīns un tā esteri; šo savienojumu sāļi  1 
29224200 Glutamīnskābe un tās sāļi  1 
29224300 Antranilskābe un tās sāļi  1 
29224400 Tilidīns (INN) un tā sāļi  1 
29224900 Aminoskābes, pārējās, un to esteri, izņemot savienojumus, kas satur vairāk nekā viena veida skābekļa 

funkcionālās grupas; šo savienojumu sāļi 
1 

29224910 Glicīns  1 
29224920 Beta(β)-alanīns  1 
29224995 Aminoskābes, pārējās, izņemot glicīnu un β-alanīnu 1 
29225000 Aminospirtu fenoli, aminoskābju fenoli un citādi aminosavienojumi ar skābekļa funkcionālajām 

grupām  
1 

2923 Sāļi un hidroksīdi četraizvietotie amonija; lecitīni un citi fosfoaminolipīdi ar ķīmiski noteiktu 
vai nenoteiktu sastāvu 

1 

29231000 Holīns un tā sāļi  1 
29232000 Lecitīni un citādi fosfoaminolipīdi  1 
29239000 Sāļi pārējie un hidroksīdi amonija četraizvietotie 1 
2924 Savienojumi, kas satur karboksiamīda funkcionālo grupu; ogļskābes savienojumi, kas satur 

amīda funkcionālo grupu 
1 

29241100 Meprobamāts (INN)  1 
29241900 Amīdi, acikliskie, pārējie, un to atvasinājumi 1 
29241200 Ftoracetamīds (ISO), monokrotofoss (ISO) un fosfamidons (ISO) 1 
29242100 Ureīdi un to atvasinājumi; šo savienojumu sāļi 1 
29242110 Izoproturons (ISO)  1 
29242190 Ureīdi un to atvasinājumi, pārējie; šo savienojumu sāļi 1 
29242300 2-acetamīdbenzoskābe (N-acetilantranilskābe) un tās sāļi  1 
29242400 Etianamāts (INN)  1 
29242900 Amīdi, cikliskie (ieskaitot cikliskos karbamātus), un to atvasinājumi; šo savienojumu sāļi, pārējie 1 
29242910 Lidokaīns (INN)  1 
29242930 Paracetamols (INN)  1 
29242995 Amīdi, cikliskie (ieskaitot cikliskos karbamātus), un to atvasinājumi; šo savienojumu sāļi, pārējie, 

izņemot iepriekšminēto 
1 



 145

Kods Nosaukums VTT 
klase

2925 Savienojumi, kas satur karboksiimīda funkcionālo grupu (ieskaitot saharīnu un tā sāļus), un 
savienojumi, kas satur imīna funkcionālo grupu 

1 

29251100 Saharīns un tā sāļi  1 
29251200 Glutetimīds (INN)  1 
29251900 Imīdi, pārējie un to atvasinājumi 1 
29251910 3,3',4,4',5,5',6,6'-oktabrom-N,N'-etilēndiftalimīds  1 
29251930 N,N'-etilēn-bis-(4,5-dibromheksahidro-3,6-metanoftalimīds)  1 
29251995 Imīdi un to atvasinājumi, pārējie; šo savienojumu sāļi 1 
29252100 Hlordimeforms (ISO) 1 
29252900 Imīni, un to atvasinājumi; šo savienojumu sāļi, pārējie 1 
2926 Savienojumi, kas satur nitrila funkcionālo grupu 1 
29261000 Akrilnitrils  1 
29262000 1-ciānguanidīns (diciāndiamīds)  1 
29263000 Fenoproporekss (INN) un tā sāļi; metadona (INN) starpprodukts (4-ciān-2-dimetilamino-4,4-

difenilbutāns)  
1 

29269000 Savienojumi, pārējie, kas satur nitrila funkcionālo grupu 1 
29269020 Izoftalonitrils  1 
29269095 Savienojumi, pārējie, kas satur nitrila funkcionālo grupu, izņemot iepriekšminēto 1 
2927 Diazosavienojumi, azosavienojumi vai azoksisavienojumi 1 
29270000 Diazosavienojumi, azosavienojumi vai azoksisavienojumi 1 
2928 Atvasinājumi, hidrazīna vai hidroksilamīna organiskie 1 
29280010 N,N-bis-(2-metoksietil)hidroksilamīns  1 
29280090 Atvasinājumi, hidrazīna vai hidroksilamīna organiskie pārējie 1 
2929 Savienojumi, kas satur citas slāpekļa funkcionālās grupas 1 
29291000 Izocianāti 1 
29291010 Metilfenilēndiizocianāti (toluola diizocianāti)  1 
29291090 Izocianāti, pārējie 1 
29299000 Savienojumi, pārējie, kas satur citas slāpekļa funkcionālās grupas 1 
2930 Savienojumi, sērorganiskie 1 
29302000 Tiokarbamāti un ditiokarbamāti  1 
29303000 Tiurāma monosulfīdi, -disulfīdi vai -tetrasulfīdi  1 
29304000 Metionīni 1 
29304010 Metionīns (INN)  1 
29304090 Metionīni, pārējie 1 
29305000 Kaptafols (ISO) un metamidofoss (ISO) 1 
29309000 Savienojumi, sērorganiskie, pārējie: 1 
29309013 Cisteīns un cistīns 1 
29309016 Atvasinājumi, cisteīna vai cistīna 1 
29309020 Tiodiglikols (INN) (2,2'-tiodietanols)  1 
29309030 DL-2-hidroksi-4-(metiltio)sviestskābe  1 
29309040 2,2'-tiodietil bis-[3-(3,5 –(3,5-di-terc-butil-4-hidroksifenil)propionāts]  1 
29309050 Maisījums, izomēru, kas sastāv no 4-metil-2,6-bis-(metiltio)-m-fenilēndiamīna un 2-metil-4,6-bis-

(metiltio)-m-fenilēndiamīna 
1 

29309085 Savienojumi, sērorganiskie, pārējie 1 
2931 Savienojumi, elementorganiskie, pārējie 1 
29310010 Dimetilmetilfosfonāts  1 
29310020 Metilfosfonoildifluorīds (metilfosfonskābes difluorīds)  1 
29310030 Metilfosfonoildihlorīds (metilfosfonskābes dihlorīds)  1 
29310095 Savienojumi, elementorganiskie pārējie, izņemot iepriekš minētētos 1 
2932 Savienojumi, heterocikliskie, kas satur tikai skābekļa heteroatomu(-us) 1 
29321100 Tetrahidrofurāns  1 
29321200 2-furaldehīds (furfuraldehīds)  1 
29321300 Furfurilspirts un tetrahidrofurfurilspirts  1 
29321900 Savienojumi, pārējie, kas satur nekondensētu furāna gredzenu (hidrogenētu vai nehidrogenētu) 1 
29322100 Kumarīns, metilkumarīni un etilkumarīni  1 
29322900 Laktoni, pārējie 1 
29322910 Fenolftaleīns  1 
29322920 1-hidroksi-4-[1-(4-hidroksi-3-metoksikarbonil-1-naftil)-1-okso-1H,3H-benzo[de]izohromēn-1-il]-6-

oktadeciloksi-2-naftoskābe  
1 



 146

Kods Nosaukums VTT 
klase 

29322930 3'-hlor-6'-cikloheksilaminospiro[izobenzfurān-1(3H),9'-ksanten]-3-ons  1 
29322940 6'-(N-etil-p-toluidīn)-2'-metilspiro[izobenzfurān-1(3H), 9'-ksanten]-3-ons  1 
29322950 Metil-6-dokoziloksi-1-hidroksi-4-[1-(4-hidroksi-3-metil-1-fenantril)-3-okso-1H,3H-nafto[1,8-

cd]piran-1-il]naftalīn-2-karboksilāts  
1 

29322960 Gamma-Butyrolactone 1 
29322985 Laktoni, pārējie, kas iepriekš nav minēti 1 
29329100 Izosafrols  1 
29329200 1-(1,3-benzodioksol-5-il)propan-2-ons)  1 
29329300 Piperonāls  1 
29329400 Safrols  1 
29329500 Tetrahidrokanabinols (visi izomēri)  1 
29329900 Savienojumi, heterocikliskie, kas satur tikai skābekļa heteroatomu(-us), pārējie, izņemot 

iepriekšminēto 
1 

29329950 Epoksīdi ar četrlocekļu gredzenu  1 
29329970 Acetāli un iekšējie pusacetāli, pārējie, cikliskie, kas satur vai nesatur citas skābekļa funkcionālās 

grupas, un to halogenētie, sulfurētie, nitrētie vai nitrozētie atvasinājumi  
1 

29329985 Savienojumi, heterocikliskie, pārējie, kas satur tikai skābekļa heteroatomu(-us), pārējie, izņemot 
benzofurānu un epoksīdus ar četrlocekļu gredzenu un iepriekšminēto 

1 

2933 Savienojumi, heterocikliskie, kas satur tikai slāpekļa heteroatomu(-us) 1 
29331100 Fenazons (antipirīns) un tā atvasinājumi 1 
29331110 Propifenazons (INN)  1 
29331190 Atvasinājumi, fenazona (antipirīna), pārējie 1 
29331900 Savienojumi, kas satur nekondensētu pirazola gredzenu, pārējie 1 
29331910 Fenilbutazons (INN)  1 
29331990 Savienojumi, kas satur nekondensētu pirazola gredzenu, pārējie, izņemot iepriekšminēto 1 
29332100 Hidantoīns un tā atvasinājumi  1 
29332900 Savienojumi, kas satur nekondensētu imidazola gredzenu (hidrogenētu vai nehidrogenētu), pārējie 1 
29332910 Nafazolīna hidrohlorīds (INNM) un nafazolīna nitrāts (INNM); fentolamīns (INN); tolazolīna 

hidrohlorīds (INNM)  
1 

29332990 Savienojumi, kas satur nekondensētu imidazola gredzenu (hidrogenētu vai nehidrogenētu), pārējie, 
izņemot iepriekšminēto 

1 

29333100 Piridīns un tā sāļi  1 
29333200 Piperidīns un tā sāļi  1 
29333300 Alfentanils (INN), anileridīns (INN), bezitramīds (INN), bromazepāms (INN), difenoksīns (INN), 

difenoksilāts (INN), dipipanons (INN), fentanils (INN), ketobemidons (INN), metilfenidāts (INN), 
pentazocīns (INN), pentidīns (INN), pentidīna (INN) starpprodukts A, fenciklidīns (INN) (PCP), 
fenoperidīns (INN), pipradols (INN), piritramīds (INN), propirāms (INN) un trimeperidīns (INN); šo 
savienojumu sāļi  

1 

29333900 Savienojumi, kas satur nekondensētu piridīna gredzenu, pārējie 1 
29333910 Iproniazīds (INN); ketobemidona hidrohlorīds (INNM); piridostigmīna bromīds (INN) 1 
29333920 2,3,5,6-tetrahlorpiridīns  1 
29333925 3,6-dihlorpiridīn-2-karbonskābe  1 
29333935 2-hidroksietilamonija -3,6-dihlorpiridīn-2-karboksilāts  1 
29333940 2-butoksietil(3,5,6-trihlor-2-piridiloksi)acetāts  1 
29333945 3,5-dihlor-2,4,6-trifluorpiridīns  1 
29333950 Fluoroksipirs (ISO), metilesteris  1 
29333955 4-metilpiridīns  1 
29333999 Savienojumi, pārējie, kas satur nekondensētu piridīna gredzenu (hidrogenētu vai nehidrogenētu) 1 
29334100 Levorfanols (INN) un tā sāļi  1 
29334900 Savienojumi, pārējie, kas satur hinolīna vai izohinolīna gredzenu (hidrogenētu vai nehidrogenētu), 

bez tālākas kondensācijas 
1 

29334910 Halogenētie hinolīna atvasinājumi; hinolīnkarbonskābes atvasinājumi  1 
29334930 Dekstrometorfāns (INN) un tā sāļi  1 
29334990 Savienojumi, pārējie, kas satur hinolīna vai izohinolīna gredzenu (hidrogenētu vai nehidrogenētu), 

bez tālākas kondensācijas, izņemot iepriekšminēto 
1 

29335200 Malonilurīnviela (barbitūrskābe) un tās sāļi  1 
29335300 Alobarbitāls (INN), amobarbitāls (INN), barbitāls (INN), butalbitāls (INN), butobarbitāls (INN), 

ciklobarbitāls (INN), metilfenobarbitāls (INN), pentobarbitāls (INN), fenobarbitāls (INN), 
sekbutabarbitāls (INN), sekobarbitāls (INN) un vinilbitāls (INN); šo savienojumu sāļi 

1 

29335310 Fenobarbitāls (INN), barbitāls (INN) un to sāļi  1 
29335390 Barbitāli, pārējie 1 



 147

Kods Nosaukums VTT 
klase

29335400 Atvasinājumi, malonilurīnvielas, pārējie (barbitūrskābes); šo savienojumu sāļi  1 
29335500 Loprazolāms (INN), meklokvalons (INN), metakvalons (INN) un zipeprols (INN); šo savienojumu 

sāļi  
1 

29335900 Savienojumi, kas satur pirimidīna gredzenu (hidrogenētu vai nehidrogenētu) vai piperazīna gredzenu, 
pārējie 

1 

29335910 Diazinons (ISO)  1 
29335920 1,4-diazabiciklo[2,2,2]oktāns (trietilēndiamīns)  1 
29335995 Savienojumi, pārējie, kas satur pirimidīna gredzenu (hidrogenētu vai nehidrogenētu) vai piperazīna 

gredzenu 
1 

29336100 Melamīns  1 
29336900 Savienojumi, kas satur nekondensētu triazīna gredzenu (hidrogenētu vai nehidrogenētu), pārējie 1 
29336910 Atrazīns (ISO); propazīns (ISO); simazīns (ISO); heksahidro-1,3,5-trinitro-1,3,5-triazīns (heksogēns, 

trimetilentrinitroamīns)  
1 

29336920 Metēnamīns (INN) (heksametilēntetramīns)  1 
29336930 2,6-di-terc-butil-4-[4,6-bis-(oktiltio)-1,3,5-triazīn-2-ilamino]fenols  1 
29336980 Savienojumi, pārējie, kas satur nekondensētu triazīna gredzenu 1 
29337100 6-heksalaktams (ε-kaprolaktams)  1 
29337200 Klobazāms (INN) un metiprilons (INN)  1 
29337900 Laktami, pārējie 1 
29339100 Alprazolāms (INN), kamazepāms (INN), hlordiazepoksīds (INN), klonazepāms (INN), klorazepāts 

(INN), delorazepāms (INN), diazepāms (INN), estazolāms (INN), etilloflazepāts (INN), fludiazepāms 
(INN), flunitrazepāms (INN), flurazepāms (INN), halazepāms (INN), lorazepāms (INN), 
lormetazepāms (INN), mazindols (INN), medazepāms (INN), midazolāms (INN), nimetazepāms 
(INN), nitrazepāms (INN), nordazepāms (INN), oksazepāms (INN), pinazepāms (INN), prazepāms 
(INN), pirovalerons (INN), temazepāms (INN), tetrazepāms (INN) un triazolāms (INN); šo 
savienojumu sāļi 

1 

29339110 Hlordiazepoksīds (INN)  1 
29339190 Savienojumi, heterocikliskie, kas satur tikai slāpekļa heteroatomu(-us), pārējie, izņemot 

hlordiazepoksīdu (INN) 
1 

29339900 Savienojumi, heterocikliskie, kas satur tikai slāpekļa heteroatomu(-us), izņemot iepriekšminēto 1 
29339910 Benzimidazol-2-tiols (merkaptobenzimidazols)  1 
29339920 Indols, 3-metilindols (skatols), 6-alil-6,7-dihidro-5H-dibenz[c,e]azepīns (azapetīns), fenindamīns 

(INN) un to sāļi; imipramīna hidrohlorīds (INNM)  
1 

29339930 Monoazepīni  1 
29339940 Diazepīni  1 
29339950 2,4-di-terc-butil-6-(5-hlorbenzotriazol-2-il)fenols  1 
29339990 Savienojumi, heterocikliskie, kas satur tikai slāpekļa heteroatomu(-us), pārējie 1 
2934 Nukleīnskābes un to sāļi, arī ar nenoteiktu ķīmisko sastāvu; pārējie heterocikliskie savienojumi 1 
29341000 Savienojumi, kas satur nekondensētu tiazola gredzenu (hidrogenētu vai nehidrogenētu)  1 
29342000 Savienojumi, kas satur benztiazola gredzenu (hidrogenētu vai nehidrogenētu), bez tālākas 

kondensācijas 
1 

29342020 Di(benztiazol-2-il)disulfīds; benztiazol-2-tiols (merkaptobenztiazols) un tā sāļi  1 
29342080 Savienojumi, kas satur benztiazola gredzenu (hidrogenētu vai nehidrogenētu), bez tālākas 

kondensācijas, pārējie 
1 

29343000 Savienojumi, kas satur feniotiazīna gredzenu (hidrogenētu vai nehidrogenētu), bez tālākas 
kondensācijas 

1 

29343010 Tietilperazīns (INN); tioridazīns (INN) un tā sāļi  1 
29343090 Savienojumi pārējie, kas satur feniotiazīna gredzenu, bez tālākas kondensācijas 1 
29349100 Aminorekss (INN), brotizolāms (INN), klotiazepāms (INN), kloksazolāms (INN), dekstromoramīds 

(INN), haloksazolāms (INN), ketazolāms (INN), mezokarbs (INN), oksazolāms (INN), pemolīns 
(INN), fendimetrazīns (INN), fenmetrazīns (INN) un sufentanils (INN); šo savienojumu sāļi 

1 

29349900 Nukleīnskābes un to sāļi, arī ar nenoteiktu ķīmisko sastāvu; heterocikliskie savienojumi, pārējie 1 
29349910 Hlorprotiksēns (INN); tenalidīns (INN) un tā tartrāti un maleāti  1 
29349920 Furazolidons (INN)  1 
29349930 7-aminocefalosporānskābe  1 
29349940 Sāļi un esteri, (6R,7R)-3-acetoksimetil-7-[(R)-2-formiloksi-2-fenilacetamid]-8-okso-5-tia-1-

azabiciklo[4,2,0]okt-2-ēna-2-karbonskābes 
1 

29349950 1-[2-(1,3-dioksan-2-il)etil]-2-metilpiridīna bromīds  1 
29349990 Nukleīnskābes un to sāļi, arī ar nenoteiktu ķīmisko sastāvu; heterocikliskie savienojumi, pārējie, 

izņemot iepriekšminēto 
1 

2935 Sulfonamīdi 1 
29350010 3-(1-[7-(heksadecilsulfonilamino)-1H-indol-3-il]-3-okso-1H,3H-nafto[1,8-cd]piran-1-il)-N,N- 1 



 148

Kods Nosaukums VTT 
klase 

dimetil-1H-indol-7-sulfonamīds  
29350020 Metosulams (ISO)  1 
29350090 Sulfonamīdi, pārējie 1 
2936 Dabiskie un sintezētie provitamīni un vitamīni (ieskaitot dabiskos koncentrātus), to 

atvasinājumi, ko izmanto galvenokārt kā vitamīnus, un šo savienojumu maisījumi, arī 
šķīdinātājā 

1 

29362100 Vitamīni A un to atvasinājumi  1 
29362200 Vitamīns B1 un tā atvasinājumi  1 
29362300 Vitamīns B2 un tā atvasinājumi  1 
29362400 D- vai DL-pantotēnskābe (B3 vai B5 vitamīni) un tās atvasinājumi  1 
29362500 Vitamīns B6 un tā atvasinājumi  1 
29362600 Vitamīns B12 un tā atvasinājumi  1 
29362700 Vitamīns C un tā atvasinājumi  1 
29362800 Vitamīns E un tā atvasinājumi  1 
29362900 Vitamīni un to atvasinājumi, pārējie 1 
29362910 Vitamīns B9 un tā atvasinājumi  1 
29362930 Vitamīns H un tā atvasinājumi  1 
29362990 Vitamīni un to atvasinājumi, tīrā veidā, pārējie 1 
29369000 Vitamīni, pārējie, ieskaitot dabiskos koncentrātus 1 
29369011 Koncentrāti, dabiskie, vitamīnu A + D 1 
29369019 Koncentrāti, pārējie, dabiskie, vitamīnu 1 
29369080 Maisījumi, vitamīnu, arī šķīdinātājā  1 
2937 Hormoni, dabiskie vai sintezētie, prostaglandīni, tromboksāni un leikotrīni; to atvasinājumi un 

struktūras analogi, arī polipeptīdi ar modificētu ķēdi, kurus izmanto galvenokārt kā hormonus 
1 

29371100 Somatropīns, tā atvasinājumi un struktūras analogi  1 
29371200 Insulīns un tā sāļi  1 
29371900 Hormoni, pārējie, polipeptīdu, proteīnu hormoni un glikoproteīnu hormoni, to atvasinājumi un 

struktūras analogi 
1 

29372100 Kortizons, hidrokortizons, prednizons (dehidrokortizons) un prednizolons (dehidrohidrokortizons)  1 
29372200 Atvasinājumi, virsnieru garozas hormonu, halogenētie 1 
29372300 Estrogēni un progestogēni  1 
29372900 Steroīdie hormoni, to atvasinājumi un struktūras analogi 1 
29373100 Epinefrīns  1 
29373900 Kateholamīna hormoni, pārējie, to atvasinājumi un struktūras analogi 1 
29374000 Atvasinājumi, aminoskābju 1 
29375000 Prostaglandīni, tromboksāni un leikotrīni, to atvasinājumi un struktūras analogi  1 
29379000 Polipeptīdi ar modificētu ķēdi, pārējie, kurus izmanto galvenokārt kā hormonus 1 
2938 Glikozīdi, dabiskie vai sintezētie, un to sāļi, ēteri un esteri un citādi atvasinājumi 1 
29381000 Rutozīds (rutīns) un tā atvasinājumi  1 
29389000 Glikozīdi, pārējie 1 
29389010 Glikozīdi, uzpirkstītes 1 
29389030 Glicirizīnskābe un glicirizināti  1 
29389090 Glikozīdi, pārējie, dabiskie vai sintezētie, un to sāļi, ēteri un esteri un citādi atvasinājumi 1 
2939 Alkaloīdi, dabiskie vai sintezētie, augu, un to sāļi, ēteri un esteri un citādi atvasinājumi 1 
29391100 Koncentrāti, magoņu stiebru; buprenorfīns (INN), kodeīns, dihidrokodeīns (INN), etilmorfīns, 

etorfīns (INN), heroīns, hidrokodons (INN), hidromorfons (INN), morfīns, nikomorfīns (INN), 
oksikodons (INN), oksimorfons (INN), folkodīns (INN), tebakons (INN) un tebaīns; šo savienojumu 
sāļi  

1 

29391900 Alkaloīdi, opija, pārējie, un to atvasinājumi; šo savienojumu sāļi 1 
29392000 Alkaloīdi, hinīnkoka, un to atvasinājumi; šo savienojumu sāļi 1 
29393000 Kofeīns un tā sāļi  1 
29394100 Efedrīns un tā sāļi  1 
29394200 Pseidoefedrīns (INN) un tā sāļi  1 
29394300 Katīns (INN) un tā sāļi  1 
29394900 Sāļi, efedrīna, pārējie  1 
29395100 Fenetilīns (INN) un tā sāļi  1 
29395900 Teofilīns un aminofilīns (teofilīnetilēndiamīns) un to atvasinājumi; šo savienojumu sāļi, izņemot 

fenetilīnu (INN) un tā sāļus 
1 

29396100 Ergometrīns (INN) un tā sāļi  1 
29396200 Ergotamīns (INN) un tā sāļi  1 



 149

Kods Nosaukums VTT 
klase

29396300 Lizergīnskābe un tās sāļi  1 
29396900 Alkaloīdi, pārējie, melno rudzu graudu, un to atvasinājumi un sāļi 1 
29399100 Kokaīns, ekgonīns, levometamfetamīns, metamfetamīns (INN), metamfetamīna racemāts; šo 

savienojumu sāļi, esteri un citi atvasinājumi 
1 

29399111 Kokaīns, neatīrīts 1 
29399119 Kokaīns, pārējais, un tā sāļi 1 
29399190 Ekhonīns, levometamfetamīns, metamfetamīns (INN), metamfetamīna recemāts 1 
29399900 Alkaloīdi, dabiskie vai sintezētie, augu, un to sāļi, ēteri un esteri un citādi atvasinājumi, izņemot 

iepriekšminēto 
1 

29399910 Emetīns un tā sāļi 1 
2940 Cukuri, ķīmiski tīri, izņemot saharozi, laktozi, maltozi, glikozi un fruktozi; cukuru ēteri, 

cukuru acetāli un cukuru esteri un to sāļi, izņemot pozīcijās 2937, 2938 un 2939 minētos 
produktus  

1 

2941 Antibiotikas 1 
29411000 Penicilīni un to atvasinājumi ar penicilānskābes struktūru; šo savienojumu sāļi 1 
29411010 Amoksicilīns (INN) un tā sāļi  1 
29411020 Ampicilīns (INN), metampicilīns (INN), pivampicilīns (INN) un to sāļi  1 
29411090 Penicilīni un to atvasinājumi ar penicilānskābes struktūru; šo savienojumu sāļi, pārējie 1 
29412000 Streptomicīni un to atvasinājumi; šo savienojumu sāļi 1 
29412030 Dihidrostreptomicīns, tā sāļi, esteri un hidrāti  1 
29412080 Streptomicīni un to atvasinājumi; šo savienojumu sāļi, pārējie 1 
29413000 Tetraciklīni un to atvasinājumi; šo savienojumu sāļi  1 
29414000 Hloramfenikols un tā atvasinājumi; šo savienojumu sāļi  1 
29415000 Eritromicīns un tā atvasinājumi; šo savienojumu sāļi  1 
29419000 Antibiotikas, pārējās 1 
2942 Savienojumi, organiskie, pārējie 1 
29420000 Savienojumi, organiskie, pārējie 1 
30 Farmaceitiskie produkti   
3001 Dziedzeri un citi orgāni ārstnieciskām vajadzībām, izkaltēti, sasmalcināti vai nesasmalcināti 

pulverī; dziedzeru vai citu orgānu ekstrakti vai to sekrētu ekstrakti ārstnieciskām vajadzībām; 
heparīns un tā sāļi; citas cilvēku vai dzīvnieku izcelsmes vielas, kas sagatavotas ārstniecības vai 
profilakses vajadzībām un citur nav minētas 

1 

30012000 Ekstrakti, dziedzeru vai citu orgānu vai to sekrētu 1 
30012010 Ekstrakti, dziedzeru vai citu orgānu vai to sekrētu, cilvēku izcelsmes 1 
30012090 Ekstrakti, pārējie, dziedzeru vai citu orgānu vai to sekrētu 1 
30019000 Dziedzeri un citi orgāni ārstnieciskām vajadzībām, izkaltēti, pārējie 1 
30019020 Dziedzeri un citi orgāni ārstnieciskām vajadzībām, izkaltēti, pārējie, cilvēku izcelsmes 1 
30019091 Heparīns un tā sāļi  1 
30019098 Dziedzeri un citi orgāni ārstnieciskām vajadzībām, izkaltēti, pārējie, dzīvnieku izcelsmes, pārējie 1 
3002 Asinis, cilvēka; dzīvnieku asinis, kas sagatavotas ārstniecības, profilakses vai diagnostikas 

vajadzībām; imūnserumi un citādas asins frakcijas un modificēti imūnpreparāti, kuri ir vai nav 
iegūti biotehnoloģiskos procesos; vakcīnas, toksīni, mikroorganismu kultūras (izņemot raugus) 
un tamlīdzīgi produkti 

1 

30021000 Imūnserumi un citas asins frakcijas un modificēti imūnpreparāti, kuri ir vai nav iegūti 
biotehnoloģiskos procesos 

1 

30021010 Imūnserumi  1 
30021091 Hemoglobīns, asins globulīni un seruma globulīni  1 
30021095 Produkti, pārējie, modificēti, imūnie, cilvēku izcelsmes 1 
30021099 Produkti, pārējie, modificēti, imūnie, dzīvnieku izcelsmes 1 
30022000 Vakcīnas cilvēkiem  1 
30023000 Vakcīnas, veterinārās 1 
30029000 Vakcīnas, pārējās 1 
30029010 Asinis, cilvēka 1 
30029030 Asinis, dzīvnieku, kas sagatavotas terapijas, profilakses vai diagnostikas vajadzībām  1 
30029050 Kultūras, mikroorganismu 1 
30029090 Vakcīnas, pārējās, toksīni, mikroorganismu kultūras (izņemot raugus) un tamlīdzīgi produkti 1 
3003 Medikamenti (izņemot pozīcijās 3002, 3005, 3006 minētos), kas sastāv no diviem vai vairākiem 

ārstnieciskām vai profilaktiskām vajadzībām sajauktiem komponentiem, bet nav safasēti 
nomērītās devās vai iepakoti mazumtirdzniecībai 

1 

30031000 Medikamenti, kas nav safasēti, kas satur penicilīnus vai to atvasinājumus ar penicilānskābes struktūru 
vai satur streptomicīnus vai to atvasinājumus  

1 



 150

Kods Nosaukums VTT 
klase 

30032000 Medikamenti, kas nav safasēti nomērītās devās, kas satur citas antibiotikas  1 
30033100 Medikamenti, kas satur insulīnu 1 
30033900 Medikamenti, kas satur hormonus vai citus pozīcijas 2937 produktus, bet nesatur insulīnu 1 
30034000 Medikamenti, kas satur alkaloīdus vai to atvasinājumus, bet nesatur hormonus vai citus pozīcijas 

2937 produktus vai antibiotikas  
1 

30039000 Medikamenti pārējie, kas sastāv no divu vai vairāku komponentu maisījuma 1 
30039010 Medikamenti pārējie, kas sastāv no divu vai vairāku komponentu maisījuma, kas satur jodu vai joda 

savienojumus  
1 

30039090 Medikamenti pārējie, kas nesatur jodu vai joda savienojumus 1 
3004 Medikamenti (izņemot pozīcijās 3002, 3005, 3006 minētos izstrādājumus), kas sastāv no 

ārstnieciskām vai profilaktiskām vajadzībām sajauktiem vai nesajauktiem produktiem, kuri ir 
safasēti nomērītās devās (ieskaitot devas ievadīšanai zem ādas) vai iepakoti mazumtirdzniecībai 

1 

30041000 Medikamenti, kas satur penicilīnus vai to atvasinājumus ar penicilānskābes struktūru vai satur 
streptomicīnus vai to atvasinājumus 

1 

30041010 Medikamenti, kuri ir safasēti, kas satur kā aktīvas vielas tikai penicilīnus vai to atvasinājumus ar 
penicilānskābes struktūru  

1 

30041090 Medikamenti, kuri ir safasēti, kas satur kā aktīvas vielas tikai penicilīnus vai to atvasinājumus ar 
penicilānskābes struktūru, pārējie 

1 

30042000 Medikamenti, kas satur citas antibiotikas 1 
30042010 Medikamenti, kas satur citas antibiotikas un safasēti vai iepakoti mazumtirdzniecībai 1 
30042090 Medikamenti, pārējie, kas satur citas antibiotikas un safasēti vai iepakoti mazumtirdzniecībai, pārējie 1 
30043100 Medikamenti, kas satur hormonus vai citus pozīcijas 2937 produktus un kas satur insulīnu 1 
30043110 Medikamenti, kas satur hormonus vai citus pozīcijas 2937 produktus un kas satur insulīnu, safasēti 

vai iepakoti mazumtirdzniecībai 
1 

30043190 Medikamenti, kas satur hormonus vai citus pozīcijas 2937 produktus un kas satur insulīnu, safasēti 
vai iepakoti mazumtirdzniecībai, pārējie 

1 

30043200 Medikamenti, kas satur virsnieru garozas (kortikosteroīdos) hormonus, to atvasinājumus un struktūras 
analogus, bet nesatur antibiotikas 

1 

30043210 Medikamenti, kas satur virsnieru garozas (kortikosteroīdos) hormonus, to atvasinājumus un struktūras 
analogus, bet nesatur antibiotikas, safasēti vai iepakoti mazumtirdzniecībai  

1 

30043290 Medikamenti, kas satur virsnieru garozas (kortikosteroīdos) hormonus, to atvasinājumus un struktūras 
analogus, bet nesatur antibiotikas, safasēti vai iepakoti mazumtirdzniecībai, pārējie 

1 

30043900 Medikamenti, kas satur hormonus vai citus pozīcijas 2937 produktus, bet nesatur antibiotikas, pārējie 1 
30043910 Medikamenti, kas satur hormonus vai citus pozīcijas 2937 produktus, bet nesatur antibiotikas, pārējie, 

safasēti vai iepakoti mazumtirdzniecībai 
1 

30043990 Medikamenti, kas satur hormonus vai citus pozīcijas 2937 produktus, bet nesatur antibiotikas, pārējie, 
safasēti vai iepakoti mazumtirdzniecībai, izņemot iepriekšminēto 

1 

30044000 Medikamenti, kas satur alkaloīdus vai to atvasinājumus, bet nesatur hormonus, citus pozīcijas 2937 
produktus un antibiotikas 

1 

30044010 Medikamenti, kas satur alkaloīdus vai to atvasinājumus, bet nesatur hormonus, citus pozīcijas 2937 
produktus un antibiotikas, safasēti vai iepakoti mazumtirdzniecībai 

1 

30044090 Medikamenti, kas satur alkaloīdus vai to atvasinājumus, bet nesatur hormonus, citus pozīcijas 2937 
produktus un antibiotikas, pārējie 

1 

30045000 Medikamenti, pārējie, kas satur vitamīnus vai citādus pozīcijas 2936 produktus 1 
30045010 Medikamenti, pārējie, kas satur vitamīnus vai citādus pozīcijas 2936 produktus, safasēti vai iepakoti 

mazumtirdzniecībai 
1 

30045090 Medikamenti, pārējie, kas satur vitamīnus vai citādus pozīcijas 2936 produktus, pārējie 1 
30049000 Medikamenti, pārējie 1 
30049011 Medikamenti, pārējie, safasēti vai iepakoti mazumtirdzniecībai, kas satur jodu vai joda savienojumus 1 
30049019 Medikamenti, pārējie, safasēti vai iepakoti mazumtirdzniecībai, kas nesatur jodu vai joda 

savienojumus 
1 

30049091 Medikamenti, pārējie, kas satur jodu vai joda savienojumus 1 
30049099 Medikamenti, pārējie, kas nesatur jodu vai joda savienojumus 1 
3005 Vate, marle, pārsēji un tamlīdzīgi materiāli (piemēram, pārsienamie materiāli, leikoplasti, 

sautējošas kompreses), kas piesūcināti vai pārklāti ar farmaceitiskām vielām un safasēti vai 
iepakoti mazumtirdzniecībai un paredzēti medicīnas, ķirurģijas, zobārstniecības vai 
veterinārijas vajadzībām 

1 

30051000 Materiāli, pārsienamie, adhezīvie un citādi materiāli ar lipīgu slāni  1 
30059000 Vate, marle, pārsēji un tamlīdzīgi materiāli 1 
30059010 Vate un vates izstrādājumi 1 
30059031 Marle un marles izstrādājumi  1 
30059051 Materiāls, pārsienamais, pārējais, no neaustas drānas 1 
30059055 Materiāli, pārsienamie, pārējie, no tekstilmateriāliem 1 



 151

Kods Nosaukums VTT 
klase

30059099 Materiāls, pārsienamais, pārējais, izņemot iepriekšminēto 1 
3006 Farmācijas izstrādājumi, kas minēti šās nodaļas 4. piezīmē (sk. Priekšvārda pielikumu) 1 
30061000 Ketguts, ķirurģiskais, sterilais, tamlīdzīgi sterilie materiāli šuvju uzlikšanai un sterilie adhēzijas 

audumi ķirurģisko brūču savilkšanai; sterilas laminārijas un sterili lamināriju tamponi; sterili 
absorbējošie ķirurģijas un stomatoloģijas līdzekļi asiņošanas apturēšanai; sterilās ķirurģiskās vai 
stomatoloģiskās adhēzijas barjeras, absorbējošās vai neabsorbējošās 

1 

30061010 Ketguts, ķirurģiskais, sterilais 1 
30061030 Barjera, adhēzijas, sterilā, ķirurģiskā vai stomatoloģiskā, absorbējošie vai neapsorbējošie 1 
30061090 Materiāli, sterilie, šuvju uzlikšanai, un sterilie adhēzijas audumi ķirurģisko brūču savilkšanai; sterilas 

laminārijas un sterili lamināriju tamponi; sterili absorbējošie ķirurģijas un stomatoloģijas līdzekļi 
asiņu atjaunotāji 

1 

30062000 Reaģenti asins grupu noteikšanai  1 
30063000 Kontrastpreparāti rentgenoloģiskai izmeklēšanai; slimniekiem ievadāmie diagnostiskie reaģenti  1 
30064000 Cementi, zobu, un citādi zobu plombēšanas materiāli; cementi cieto audu atjaunošanai (kaulu 

cements)  
1 

30065000 Somas, sanitārās, un aptieciņas, pirmās palīdzības 1 
30066000 Līdzekļi, ķīmiskie, pretapaugļošanas, uz hormonu bāzes, uz citu pozīcijas 2937 produktu bāzes un uz 

spermicīdu bāzes 
1 

30066011 Līdzekļi, ķīmiskie, pretapaugļošanas, uz hormonu bāzes, uz hormonu un citu pozīcijas 2937 produktu 
bāzes, safasēti vai iepakoti mazumtirdzniecībai  

1 

30066019 Līdzekļi, ķīmiskie, pretapaugļošanas, uz hormonu bāzes, uz hormonu un citu pozīcijas 2937 produktu 
bāzes, pārējie 

1 

30066090 Līdzekļi, ķīmiskie, pretapaugļošanas, uz spermicīdu bāzes 1 
30067000 Preparāti, gēlveida, kas paredzēti izmantošanai cilvēku ārstēšanā un veterinārijā ķermeņa daļu 

ieziešanai ķirurģiskās operācijās vai fizikālās terapijas izmeklēšanā, vai kā ķermeņa un medicīnas 
instrumenta savienojošie līdzekļi  

1 

30069100 Farmācijas produkcija, kas minēta šās nodaļas 4. piezīmē, pārējā, identificējama kā ierīces, 
izmantojamās stomatoloģijā 

1 

30069200 Līdzekļi, farmācijas, nederīgi; farmaceitiskie atkritumi 1 
31 Mēslošanas līdzekļi   
3101 Mēslošanas līdzekļi, dzīvnieku vai augu izcelsmes, sajaukti vai nesajaukti kopā vai ķīmiski 

apstrādāti; mēslošanas līdzekļi, kas iegūti, sajaucot vai ķīmiski apstrādājot augu un dzīvnieku 
izcelsmes produktus  

2 

31010000 Mēslošanas līdzekļi, dzīvnieku vai augu izcelsmes, sajaukti vai nesajaukti kopā vai ķīmiski 
apstrādāti; mēslošanas līdzekļi, kas iegūti, sajaucot vai ķīmiski apstrādājot augu un dzīvnieku 
izcelsmes produktus  

2 

3102 Mēslošanas līdzekļi, minerālie vai ķīmiskie, slāpekļa 2 
31021000 Urīnviela, arī ūdens šķīdumā 2 
31021010 Urīnviela, kas sausā bezūdens vielā satur vairāk par 45 % no svara slāpekli 2 
31021090 Urīnviela, pārējā 2 
31022100 Sulfāts, amonija 2 
31022900 Sāļi, dubultie, un maisījumi, amonija sulfāta un amonija nitrāta 2 
31023000 Nitrāts, amonija, arī ūdens šķīdumā 2 
31023010 Nitrāts, amonija, ūdens šķīdumā 2 
31023090 Nitrāts, amonija, pārējais 2 
31024000 Maisījumi, amonija nitrāta ar kalcija karbonātu vai citām neorganiskām vielām, kas nav mēslošanas 

līdzekļi 
2 

31024010 Maisījumi, amonija nitrāta ar kalcija karbonātu vai citām neorganiskām vielām, kas nav mēslošanas 
līdzekļi, kuru slāpekļa saturs nepārsniedz 28 % no svara  

2 

31024090 Maisījumi, amonija nitrāta ar kalcija karbonātu vai citām neorganiskām vielām, kas nav mēslošanas 
līdzekļi, kuru slāpekļa saturs pārsniedz 28 % no svara 

2 

31025000 Nitrāts, nātrija 2 
31025010 Nitrāts, nātrija, dabiskais 2 
31025090 Nitrāts, nātrija, pārējais 2 
31028000 Maisījumi, urīnvielas un amonija nitrāta, ūdens vai amonjaka šķīdumā  2 
31029000 Maisījumi, pārējie, ieskaitot maisījumus, kas nav minēti iepriekšējās apakšpozīcijās  2 
3103 Mēslošanas līdzekļi, minerālie vai ķīmiskie, fosfora 2 
31031000 Superfosfāti 2 
31031010 Superfosfāti ar fosfora (V) oksīda saturu vairāk nekā 35 % no svara  2 
31031090 Superfosfāti, pārējie 2 
31039000 Mēslošanas līdzekļi, minerālie vai ķīmiskie, fosfora, pārējie 2 
3104 Mēslošanas līdzekļi, minerālie vai ķīmiskie, kālija 2 



 152

Kods Nosaukums VTT 
klase 

31042000 Hlorīds, kālija 2 
31042010 Hlorīds, kālija, ar kālija saturu, izteiktu kā K20, sausā bezūdens vielā ne vairāk par 40 % no svara 2 
31042050 Hlorīds, kālija, ar kālija saturu, izteiktu kā K2O, sausā bezūdens vielā vairāk par 40 %, bet ne vairāk 

par 62 % no svara  
2 

31042090 Hlorīds, kālija, ar kālija saturu, izteiktu kā K2O, sausā bezūdens vielā vairāk par 62 % no svara 2 
31043000 Sulfāts, kālija 2 
31049000 Mēslošanas līdzekļi, kālija 2 
3105 Mēslošanas līdzekļi, minerālie vai ķīmiskie, kas satur divus vai trīs barojošus elementus: 

slāpekli, fosforu un kāliju; citādi mēslošanas līdzekļi; šajā nodaļā minētie izstrādājumi tabletēs 
vai tamlīdzīgās formās vai iepakojumos, kuru bruto svars nepārsniedz 10 kg 

2 

31051000 Preces, šajā nodaļā minētās, tabletēs vai tamlīdzīgās formās vai iepakojumos ar bruto svaru līdz 10 kg 2 
31052000 Mēslošanas līdzekļi, minerālie vai ķīmiskie, kas satur trīs barojošus elementus: slāpekli, fosforu un 

kāliju 
2 

31052010 Mēslošanas līdzekļi minerālie vai ķīmiskie, kas satur trīs barojošus elementus: slāpekli, fosforu un 
kāliju, kuru slāpekļa saturs sausā bezūdens vielā pārsniedz 10 % no svara 

2 

31052090 Mēslošanas līdzekļi minerālie vai ķīmiskie, kas satur trīs barojošus elementus: slāpekli, fosforu un 
kāliju pārējie 

2 

31053000 Diamonija hidrogēnortofosfāts (diamonija fosfāts)  2 
31054000 Dihidrogēnortofosfāts, amonija (monoamonija fosfāts) un tā maisījumi ar diamonija 

hidrogēnortofosfātu (diamonija fosfātu)  
2 

31055100 Mēslošanas līdzekļi, citādi, minerālie vai ķīmiskie, kas satur divus mēslojuma elementus: slāpekli un 
fosforu 

2 

31055100 Mēslošanas līdzekļi citādi, minerālie vai ķīmiskie pārējie, kas satur nitrātus un fosfātus 2 
31055900 Mēslošanas līdzekļi, minerālie vai ķīmiskie, pārējie, kas satur divus mēslojuma elementus: slāpekli, 

fosforu, pārējie 
2 

31056000 Mēslošanas līdzekļi, minerālie vai ķīmiskie, kas satur divus mēslojuma elementus: slāpekli, fosforu 2 
31056010 Superfosfāti, kālija 2 
31056090 Mēslošanas līdzekļi, minerālie vai ķīmiskie, kas satur divus mēslojuma elementus: slāpekli, fosforu 

pārējie 
2 

31059000 Mēslošanas līdzekļi, minerālie, pārējie 2 
31059010 Nitrāts, kālija nātrija, dabiskais, kas sastāv no nātrija nitrāta un kālija nitrāta dabiskā maisījuma 

(kālija nitrāta daļa var būt līdz 44 %), kura kopējais slāpekļa saturs sausā bezūdens vielā nepārsniedz 
16,3 % no svara 

2 

31059091 Nitrāts, kālija nātrija, dabiskais, pārējais 2 
31059091 Nitrāts, kālija nātrija, dabiskais, kura slāpekļa saturs sausā bezūdens vielā pārsniedz 10 % no svara 2 
31059099 Mēslošanas līdzekļi, pārējie 2 
32 Miecvielu vai krāsošanas ekstrakti; tanīni un to atvasinājumi; krāsvielas, pigmenti un pārējās 

krāsvielas; krāsas un lakas; špakteļtepes un pārējās mastikas; tipogrāfijas krāsa, tinte, tuša 
  

3201 Ekstrakti, miecvielu, augu izcelsmes; tanīni un to sāļi, ēteri un esteri un citādi atvasinājumi: 1 
32011000 Ekstrakts, kvebraho 1 
32012000 Ekstrakts, mimozu 1 
32019000 Ekstrakti, miecvielu, augu izcelsmes, pārējie 1 
32019020 Ekstrakts, sumaha, lielzvīņu ozola, ozola, vai kastaņas  1 
32019090 Ekstrakti, miecvielu vai krāsošanas, pārējie 1 
3202 Sintētiskās organiskās miecvielas; neorganiskās miecvielas; miecēšanas preparāti, kas satur vai 

nesatur dabiskās miecvielas; fermentu preparāti sākotnējai miecēšanai 
1 

32021000 Sintētiskās organiskās miecvielas 1 
32029000 Sintētiskās neorganiskās miecvielas; miecēšanas preparāti, kas satur vai nesatur dabiskās miecvielas; 

fermentu preparāti sākotnējai miecēšanai 
1 

3203 Krāsvielas, augu vai dzīvnieku izcelsmes (ieskaitot krāsošanas ekstraktus, bet izņemot 
dzīvnieku ogli) ar noteiktu vai nenoteiktu ķīmisko sastāvu; preparāti, kas pagatavoti uz augu 
vai dzīvnieku izcelsmes krāsvielu bāzes, kas minēti šās nodaļas 4. piezīmē (sk. Priekšvārda 
pielikumu) 

1 

32030010 Krāsvielas, augu izcelsmes, un preparāti uz to bāzes 1 
32030011 Krāsvielas, augu izcelsmes, un preparāti uz to bāzes 1 
32030011 Katehu, melnais 1 
32030019 Krāsvielas, augu izcelsmes, un preparāti uz to bāzes, pārējie 1 
32030090 Krāsvielas, dzīvnieku izcelsmes, un preparāti uz to bāzes  1 
3204 Krāsvielas, sintētiskās organiskās, ar noteiktu vai nenoteiktu ķīmisko sastāvu; šās nodaļas 3. 

piezīmē (sk. Priekšvārda pielikumu) minētie preparāti uz sintētisko organisko krāsvielu bāzes; 
sintētiskie organiskie produkti, ko izmanto par fluorescējošiem balinātājiem vai luminoforiem, 
ar noteiktu vai nenoteiktu ķīmisko sastāvu 

1 

32041100 Krāsvielas, dispersās, un preparāti uz to bāzes  1 



 153

Kods Nosaukums VTT 
klase

32041200 Krāsvielas, skābās, kodinātas vai nekodinātas, un preparāti uz to bāzes; kodināmās krāsvielas un 
preparāti uz to bāzes  

1 

32041300 Krāsvielas, bāziskās, un preparāti uz to bāzes  1 
32041400 Krāsvielas, tiešās, un preparāti uz to bāzes  1 
32041500 Krāsvielas, kubla (arī tādas, kas izmantojamas par pigmentiem), un preparāti uz to bāzes  1 
32041600 Krāsvielas, ķīmiski aktīvās, un preparāti uz to bāzes  1 
32041700 Pigmenti un preparāti uz to bāzes  1 
32041900 Krāsvielas, pārējās, ieskaitot divu un vairāku apakšpozīcijās 3204 11–3204 19 minēto krāsvielu 

maisījumus  
1 

32042000 Produkti, sintētiskie, organiskie, ko izmanto par fluorescējošiem balinātājiem  1 
32049000 Produkti, sintētiskie, organiskie, pārējie 1 
3205 Lakas, krāsainās; uz to bāzes izgatavotie preparāti, kas minēti šās nodaļas 3. piezīmē (sk. 

Priekšvārda pielikumu)  
1 

3206 Krāsvielas, pārējās; preparāti, kas minēti šās nodaļas 3. piezīmē, izņemot pozīcijās 3203, 3204 
vai 3205 minētos (sk. Priekšvārda pielikumu); neorganiskie produkti, ko izmanto par 
luminoforiem, ar noteiktu vai nenoteiktu ķīmisko sastāvu 

1 

32061100 Pigmenti un preparāti, kas izgatavoti uz titāna dioksīda bāzes, kas sausnā satur 80 % no svara vai 
vairāk titāna dioksīdu  

1 

32061900 Pigmenti un preparāti, kas izgatavoti uz titāna dioksīda bāzes, pārējie 1 
32062000 Pigmenti un preparāti uz hroma savienojumu bāzes  1 
32064100 Ultramarīns un preparāti uz tā bāzes  1 
32064200 Litopons un citi pigmenti un preparāti uz cinka sulfīda bāzes  1 
32064900 Vielas un preparāti, krāsošanas, pārējie 1 
32064910 Magnetīts  1 
32064930 Pigmenti un preparāti uz kadmija savienojumu bāzes  1 
32064980 Krāsvielas un krāsošanas preparāti, pārējie, kas citur nav minēti 1 
32065000 Produkti, neorganiskie, ko izmanto par luminoforiem  1 
3207 Pigmenti, gatavi, gatavas opalescentas vielas un gatavas krāsas, stiklveida emaljas un glazūras, 

angobas jeb aplējumi, šķidrie spīdumi (lustri) un tamlīdzīgi preparāti, ko izmanto keramikā, 
emaljēšanai vai stikla ražošanā; stikla frite un citāds stikls pulveru, granulu vai pārslu veidā 

1 

32071000 Pigmenti, gatavi, gatavi stikla blāvotāji (opalescentas vielas), gatavas krāsas un tamlīdzīgi preparāti 1 
32072000 Emaljas un glazūras, stiklveida, angobas jeb aplējumi un tamlīdzīgi preparāti: 1 
32072010 Angobas jeb aplējumi  1 
32072090 Emaljas un glazūras, stiklveida, un tamlīdzīgi preparāti 1 
32073000 Spīdumi, šķidrie (lustri), un tamlīdzīgi preparāti  1 
32074000 Frite, stikla, un citāds stikls pulveru, granulu vai kristālu veidā 1 
32074010 Paveids, stikla, tā sauktais “emaljas stikls”  1 
32074020 Stikls pārslu veidā, kuru garums ir 0,1 mm vai vairāk, bet nepārsniedz 3,5 mm un biezums – 2 μm vai 

vairāk, bet nepārsniedz 5 μm  
1 

32074030 Stikls pulveru vai granulu veidā ar silīcija dioksīda saturu 99 % vai vairāk  1 
32074080 Stikls pulveru, granulu vai pārslu veidā, pārējais 1 
3208 Krāsas un lakas (ieskaitot emaljas un glazūras) uz sintētisko polimēru vai ķīmiski modificētu 

dabisko polimēru bāzes, disperģētas vai izšķīdinātas neūdens vidē; šķīdumi, kas minēti šās 
nodaļas 4. piezīmē (sk. Priekšvārda pielikumu) 

1 

32081000 Krāsas un lakas uz poliesteru bāzes 1 
32081010 Šķīdumi uz poliesteru bāzes, kas minēti šās nodaļas 4. piezīmē (sk. Priekšvārda pielikumu) 1 
32081090 Krāsas un lakas uz poliesteru bāzes, pārējās 1 
32082000 Krāsas un lakas uz akrilpolimēru vai vinilpolimēru bāzes 1 
32082010 Šķīdumi uz akrilpolimēru vai vinilpolimēru bāzes, kas minēti šās nodaļas 4. piezīmē (sk. Priekšvārda 

pielikumu) 
1 

32082090 Krāsas un lakas uz akrilpolimēru vai vinilpolimēru bāzes, pārējās 1 
32089000 Krāsas un lakas uz sintētisko polimēru vai ķīmiski modificētu dabisko polimēru bāzes, disperģētas 

vai izšķīdinātas neūdens vidē, pārējās 
1 

32089011 Poliuretāns 2,2'-(terc-butilimino)dietanola un 4,4'-metilēndicikloheksildiizocianāta, izšķīdināts N,N-
dimetilacetamīdā, ar polimēru saturu 48 % no svara vai vairāk  

1 

32089013 Kopolimērs, p-krezola un divinilbenzola, N,N-dimetilacetamīda šķīduma formā, ar polimēra saturu 
48 % vai vairāk  

1 

32089019 Šķīdumi gaisīgos organiskos šķīdinātājos, pārējie 1 
32089091 Šķīdumi uz sintētisko polimēru bāzes  1 
32089099 Šķīdumi uz ķīmiski modificētu dabisko polimēru bāzes  1 
3209 Krāsas un lakas (ieskaitot emaljas un spožos pārklājumus) uz sintētisko polimēru vai ķīmiski 

apstrādātu dabisko polimēru bāzes, disperģētas vai izšķīdinātas ūdens vidē 
1 



 154

Kods Nosaukums VTT 
klase 

32091000 Krāsas un lakas (ieskaitot emaljas un spožos pārklājumus) uz akrila vai vinila polimēru bāzes 1 
32099000 Krāsas un lakas (ieskaitot emaljas un spožos pārklājumus), pārējās 1 
3210 Krāsas un lakas, pārējās (ieskaitot emaljas, spožos pārklājumus un līmes krāsas); gatavi ūdenī 

šķīstoši krāsu pigmenti, ko izmanto ādas apretēšanai 
1 

32100010 Krāsas eļļas un lakas (ieskaitot emaljas un spožos pārklājumus)  1 
32100090 Krāsas un lakas, pārējās 1 
3211 Sikatīvi, gatavi 1 
3212 Pigmenti (ieskaitot metāla pulverus un kristālus), disperģēti neūdens vidē, šķidruma vai pastas 

veidā, ko izmanto krāsu (ieskaitot emaljas) ražošanā; spieduma folijas; citādas krāsvielas, 
safasētas mazumtirdzniecībai 

1 

32121000 Folijas, spieduma 1 
32121010 Folijas, spieduma, uz parasto metālu bāzes  1 
32121090 Folijas, spieduma, pārējās 1 
32129000 Pigmenti (ieskaitot metāla pulverus un kristālus), disperģēti neūdens vidē, šķidruma vai pastas veidā; 

citādas krāsvielas, safasētas mazumtirdzniecībai 
1 

32129031 Pigmenti (ieskaitot metāla pulverus un kristālus), disperģēti neūdens vidē, šķidrā vai pastas veidā, uz 
alumīnija pulvera bāzes 

1 

32129038 Pigmenti (ieskaitot metāla pulverus un kristālus), disperģēti neūdens vidē, šķidrā vai pastas veidā, 
pārējie, izņemot iepriekšminēto 

1 

32129090 Krāsvielas, pārējās, safasētas mazumtirdzniecībai  1 
3213 Krāsas māksliniekiem, skolniekiem vai plakātu krāsas, pārvelkoša krāsojuma krāsas, krāsas 

izklaidei un tamlīdzīgas krāsas tabletēs, tūbiņās, burciņās, pudelēs, bļodiņās vai tamlīdzīgās 
formās vai iepakojumos 

1 

32131000 Krāsu komplekti  1 
32139000 Krāsas, pārējās 1 
3214 Tepe, stiklinieku, potvasks, sveķu cementi, blīvēšanas maisījumi un citas mastikas; krāsotāju 

špakteļtepes; fasāžu, iekšējo sienu, grīdu, griestu vai tamlīdzīgu virsmu apstrādes ugunsnedroši 
maisījumi 

1 

32141000 Tepe, stiklinieku, potvasks, sveķu cementi, blīvēšanas maisījumi un citas mastikas; krāsotāju 
špakteļtepes 

1 

32141010 Tepe, stiklinieku, potvasks, sveķu cementi, blīvēšanas maisījumi un citas mastikas  1 
32141090 Špakteļtepes, krāsotāju 1 
32149000 Tepes, pārējās 1 
3215 Krāsas, tipogrāfijas, tinte vai tuša un citas tintes, arī koncentrētas, šķidras vai cietas 1 
32151100 Krāsa, tipogrāfijas, melna 1 
32151900 Krāsa, tipogrāfijas, pārējā 1 
32159000 Tinte vai tuša un citas tintes, arī koncentrētas, šķidras vai cietas 1 
32159010 Tinte vai tuša 1 
32159080 Tintes, arī koncentrētas, šķidras vai cietas 1 
33 Eļļas, ēteriskās, un rezinoīdi; parfimērijas, kosmētikas vai tualetes līdzekļi   
3301 Eļļas, ēteriskās (atbrīvotas vai neatbrīvotas no terpēniem), ieskaitot konkrēteļļas un 

absolūteļļas; rezinoīdi; ekstrahēti oleosveķi; ēterisko eļļu koncentrāti taukos, negaistošās eļļās, 
vaskos un tamlīdzīgās vielās, kas iegūti ar tvaiku absorbēšanu vai macerāciju; terpēnu 
blakusprodukti, kas radušies, atbrīvojot ēteriskās eļļas no terpēniem; ēterisko eļļu ūdens 
destilāti un ūdens šķīdumi 

1 

33011200 Eļļa, apelsīnu 1 
33011210 Eļļa, apelsīnu, neatbrīvota no terpēniem  1 
33011290 Eļļa, apelsīnu, atbrīvota no terpēniem  1 
33011300 Eļļa, citronu 1 
33011310 Eļļa, citronu, neatbrīvota no terpēniem  1 
33011390 Eļļa, citronu, atbrīvota no terpēniem  1 
33011900 Eļļas, citrusaugļu, ēteriskās, pārējās 1 
33011920 Eļļas, citrusaugļu, ēteriskās, neatbrīvotas no terpēniem, pārējās 1 
33011980 Eļļas, citrusaugļu, ēteriskās, atbrīvotas no terpēniem, pārējās 1 
33012400 Eļļa, piparmētru (Mentha piperita) 1 
33012410 Eļļa, piparmētru (Mentha piperita), neatbrīvota no terpēniem  1 
33012490 Eļļa, piparmētru (Mentha piperita), atbrīvota no terpēniem  1 
33012500 Eļļa, pārējo mētru 1 
33012510 Eļļa, pārējo mētru, neatbrīvota no terpēniem  1 
33012590 Eļļa, pārējo mētru, atbrīvota no terpēniem  1 
33012900 Eļļas, ēteriskās, pārējās 1 



 155

Kods Nosaukums VTT 
klase

33012911 Eļļa, krustnagliņu, neatbrīvota no terpēniem  1 
33012931 Eļļa, krustnagliņu, atbrīvota no terpēniem  1 
33012941 Eļļa, vetivēriju, neatbrīvota no terpēniem  1 
33012971 Eļļa, ģerāniju (pelargoniju), vetivēriju vai jasmīnu, atbrīvota no terpēniem 1 
33012979 Eļļa, lavandu vai lavandīnu, atbrīvota no terpēniem 1 
33012991 Eļļas, pārējās, atbrīvotas no terpēniem, kas citur nav minēti 1 
33013000 Rezinoīdi (smaržīgie sveķu ekstrakti)  1 
33019000 Eļļas, ekstrahētas ēteriskās; ēterisko eļļu koncentrāti taukos, negaistošās eļļās, vaskos un tamlīdzīgās 

vielās, kas iegūti ar tvaiku absorbēšanu vai macerāciju, pārējās 
1 

33019010 Blakusprodukti, terpēnu, pēc ēterisko eļļu atbrīvošanas no terpēniem  1 
33019021 Eļļas, ekstrahētas, ēteriskās, no lakricas un apiņiem  1 
33019030 Eļļas, ekstrahētas, ēteriskās, pārējās, izņemot iepriekšminēto 1 
33019090 Koncentrāti, ēterisko eļļu, taukos, negaistošās eļļās, vaskos un tamlīdzīgās vielās, kas iegūti ar tvaiku 

absorbēšanu vai macerāciju, pārējie 
1 

3302 Maisījumi, smaržvielu, un maisījumi (ieskaitot spirta šķīdumus) uz vienas vai vairāku šādu 
vielu bāzes, kurus izmanto par rūpniecības izejvielām; citādi izstrādājumi uz smaržvielu bāzes, 
kurus izmanto dzērienu ražošanā 

1 

33021000 Maisījumi, smaržvielu, un maisījumi (ieskaitot spirta šķīdumus) uz vienas vai vairāku šādu vielu 
bāzes, izmantošanai pārtikas vai dzērienu rūpniecībā 

1 

33021010 Izstrādājumi, kas satur visus aromatizētājus, kuri raksturīgi kādam dzērienam, ar faktisko spirta 
tilpumkoncentrāciju lielāku par 0,5 %  

1 

33021021 Izstrādājumi, kas satur visus aromatizētājus, bet nesatur piena taukus, saharozi, izoglikozi, glikozi vai 
cieti vai satur mazāk par 1,5 % no svara piena taukus, 5 % saharozi vai izoglikozi, 5 % glikozi vai 
cieti 

1 

33021029 Izstrādājumi, kas satur visus aromatizētājus, kuri raksturīgi kādam dzērienam, pārējie, izņemot 
iepriekšminēto 

1 

33021040 Maisījumi, smaržvielu, un maisījumi (ieskaitot spirta šķīdumus) uz vienas vai vairāku šādu vielu 
bāzes, izmantošanai dzērienu rūpniecībā, pārējie 

1 

33021090 Maisījumi, smaržvielu, un maisījumi (ieskaitot spirta šķīdumus) uz vienas vai vairāku šādu vielu 
bāzes, izmantošanai pārtikas rūpniecībā 

1 

33029000 Maisījumi, smaržvielu, un maisījumi (ieskaitot spirta šķīdumus) uz vienas vai vairāku šādu vielu 
bāzes, kurus izmanto par rūpniecības izejvielām 

1 

33029010 Šķīdumi, spirta uz vienas vai vairāku šādu vielu bāzes, kurus izmanto par rūpniecības izejvielām 1 
33029090 Maisījumi, smaržvielu, un maisījumi, kurus izmanto par rūpniecības izejvielām, pārējie 1 
3303 Smaržas (parfīmi) un tualetes ūdeņi 1 
33030010 Smaržas  1 
33030090 Ūdeņi, tualetes 1 
3304 Līdzekļi, kosmētikas vai dekoratīvās kosmētikas un ādas kopšanas (izņemot medikamentozos), 

ieskaitot pretiedeguma un iedeguma līdzekļus; manikīra vai pedikīra līdzekļi 
1 

33041000 Līdzekļi, lūpu dekoratīvās kosmētikas 1 
33042000 Līdzekļi, acu dekoratīvās kosmētikas 1 
33043000 Līdzekļi, manikīra un pedikīra 1 
33049100 Pūderis, ieskaitot kompakto  1 
33049900 Līdzekļi, kosmētikas, un ādas kopšanas līdzekļi (izņemot medikamentozos), ieskaitot pretiedeguma 

un iedeguma līdzekļus, izņemot pūderus 
1 

3305 Līdzekļi matu kopšanai 1 
33051000 Šampūni  1 
33052000 Līdzekļi, ilgviļņu vai matu iztaisnošanas 1 
33053000 Lakas, matu 1 
33059000 Līdzekļi, matu kopšanas, pārējie 1 
33059010 Losjoni, matu 1 
33059090 Līdzekļi, matu kopšanas, pārējie, izņemot losjonus 1 
3306 Līdzekļi, mutes dobuma vai zobu higiēnas, ieskaitot protēžu fiksēšanas pastas un pulverus; 

zobu diegs (vaskots diegs zobstarpu tīrīšanai), atsevišķā mazumtirdzniecības iepakojumā 
1 

33061000 Līdzekļi zobu tīrīšanai (zobu pastas) 1 
33062000 Zobu diegs (vaskots diegs zobstarpu tīrīšanai)  1 
33069000 Līdzekļi mutes dobuma vai zobu higiēnai, pārējie 1 
3307 Līdzekļi, kas izmantojamie pirms skūšanās, pēc skūšanās vai skūšanās laikā, ķermeņa 

dezodoranti, vannošanās līdzekļi, depilācijas un citādi parfimērijas, kosmētikas vai ķermeņa 
kopšanas līdzekļi, kas citur nav minēti vai ietverti; telpu dezodoranti, arī aromatizēti vai ar 
dezinficējošām īpašībām 

1 

33071000 Līdzekļi, kas izmantojami pirms skūšanās, pēc skūšanās vai skūšanās laikā 1 



 156

Kods Nosaukums VTT 
klase 

33072000 Dezodoranti, ķermeņa, un pretsviedru līdzekļi  1 
33073000 Sāļi, aromatizētie, vannas, un citādi vannošanās līdzekļi  1 
33074100 Agarbati un citas smaržvielas, kas degot izplata smaržas  1 
33074900 Līdzekļi telpu aromatizēšanai vai dezodorēšanai, pārējie 1 
33079000 Līdzekļi, parfimērijas, kosmētikas vai tualetes, pārējie 1 
34 Ziepes; organiskās virsmaktīvās vielas un līdzekļi, mazgāšanas līdzekļi, eļļošanas līdzekļi, 

mākslīgie un gatavie vaski, tīrīšanas un pulēšanas sastāvi, sveces un tamlīdzīgi izstrādājumi, 
veidošanas pastas, plastilīns, zobtehnikas vasks un zobārstniecības sastāvi 

  

3401 Ziepes; organiskās virsmaktīvās vielas un līdzekļi, ko izmanto kā ziepes, stieņos, gabalos vai 
figūru veidā un kas satur vai nesatur ziepes; organiskās virsmaktīvās vielas un līdzekļi 
ķermeņa mazgāšanai, šķidri vai krēmveida, safasēti mazumtirdzniecībai, kuri satur vai nesatur 
ziepes; papīrs, vate, filcs un neaustās drānas, piesūcināti, pārklāti vai apsmidzināti ar ziepēm 
vai mazgāšanas līdzekļiem 

1 

34011100 Ziepes, tualetes (ieskaitot ziepes ar medikamentiem)  1 
34011900 Ziepes un organiskās virsmaktīvās vielas, pārējās 1 
34012000 Ziepes citādās formās 1 
34012010 Pārslas, plāksnes, granulas vai pulveris  1 
34012090 Ziepes, pārējās 1 
34013000 Vielas, organiskās, virsmaktīvās, un līdzekļi ķermeņa mazgāšanai, šķidri vai krēmveida, safasēti 

mazumtirdzniecībai, kuri satur vai nesatur ziepes  
1 

3402 Vielas, organiskās, virsmaktīvās (izņemot ziepes); virsmaktīvie līdzekļi, mazgāšanas līdzekļi 
(ieskaitot mazgāšanas palīglīdzekļus) un tīrīšanas līdzekļi, kas satur vai nesatur ziepes, izņemot 
pozīcijā 3401 minētos 

1 

34021100 Vielas, organiskās, virsmaktīvās, anjonu 1 
34021110 Vielas, organiskās, virsmaktīvās, anjonu - ūdens šķīdums, kas satur 30 % no svara vai vairāk, bet ne 

vairāk par 50 % dinātrija alkil[oksidi(benzolsulfonātu)]  
1 

34021190 Vielas, organiskās, virsmaktīvās, anjonu, pārējās 1 
34021200 Vielas, organiskās, virsmaktīvās, katjonu 1 
34021300 Vielas, organiskās, virsmaktīvās, bezjonu 1 
34021900 Vielas, organiskās, virsmaktīvās, pārējās 1 
34022000 Līdzekļi, kas safasēti mazumtirdzniecībai 1 
34022020 Līdzekļi, virsmaktīvie, kas safasēti mazumtirdzniecībai 1 
34022090 Līdzekļi mazgāšanai un tīrīšanai, kas safasēti mazumtirdzniecībai 1 
34029000 Līdzekļi, virsmaktīvie, pārējie, kas nav safasēti mazumtirdzniecībai 1 
34029010 Līdzekļi, virsmaktīvie, kas nav safasēti mazumtirdzniecībai 1 
34029090 Līdzekļi, mazgāšanai un tīrīšanai, kas nav safasēti mazumtirdzniecībai 1 
3403 Līdzekļi eļļošanai (ieskaitot griezējinstrumentu eļļošanas, skrūvju un uzgriežņu vītņu eļļošanas, 

rūsas noņemšanas vai pretkorozijas līdzekļus un veidņu eļļas un līdzekļus, kas izgatavoti uz 
eļļošanas līdzekļu bāzes), līdzekļi, ko izmanto tekstilmateriālu, ādu, kažokādu, citu materiālu 
apstrādei ar taukiem vai eļļām, bet izņemot līdzekļus, kuros kā pamatkomponenti 70 % no 
svara vai vairāk ir naftas eļļas vai eļļas, kas iegūtas no bitumenminerāliem 

1 

34031100 Līdzekļi tekstilmateriālu, ādu, kažokādu, citu materiālu apstrādei ar taukiem vai eļļām, kas satur 
naftas eļļas vai eļļas, kuras iegūtas no bitumenmateriāliem 

1 

34031900 Līdzekļi eļļošanai, kas satur naftas eļļas vai eļļas, kuras iegūtas no bitumenmateriāliem 1 
34031910 Līdzekļi eļļošanai, kuros 70 % no svara vai vairāk ir naftas eļļas vai eļļas, kuras iegūtas no 

bitumenminerāliem, bet kas nav izstrādājumu pamatsastāvdaļa 
1 

34031991 Līdzekļi eļļošanai, mašīnu, mehānismu un transportlīdzekļu, kas satur naftas eļļas vai eļļas, kuras 
iegūtas no bitumenmateriāliem 

1 

34031999 Līdzekļi eļļošanai, kas satur naftas eļļas vai eļļas, kuras iegūtas no bitumenmateriāliem, pārējie, 
izņemot iepriekšminēto 

1 

34039100 Līdzekļi, apstrādes, tekstilmateriālu, ādas, kažokādu un citu materiālu 1 
34039900 Līdzekļi, eļļošanas, pārējie 1 
34039910 Līdzekļi, eļļošanas, mašīnu, mehānismu un transportlīdzekļu 1 
34039990 Līdzekļi, eļļošanas, pārējie, izņemot iepriekšminēto 1 
3404 Vaski, mākslīgie un gatavie 1 
34042000 Vaski, mākslīgie un gatavie no poli(oksietilēna) (polietilēnglikola) 1 
34049000 Vaski, mākslīgie un gatavie, pārējie 1 
34049010 Vaski, gatavie, ieskaitot zīmoglakas  1 
34049080 Vaski, pārējie 1 
3405 Pulēšanas līdzekļi un krēmi apavu, mēbeļu, grīdas, transporta iekārtu, stikla vai metālu, 

tīrīšanas pastas un pulveri un tamlīdzīgi līdzekļi (arī papīra, vates, filca, neaustu drānu, 
porainas plastmasas vai porainas gumijas formā, piesūcināti, pārklāti vai apsmidzināti ar šiem 

1 



 157

Kods Nosaukums VTT 
klase

līdzekļiem), izņemot vaskus, kas minēti pozīcijā 3404 
34051000 Spodrināšanas līdzekļi, krēmi un tamlīdzīgi preparāti apaviem vai ādai 1 
34052000 Pulēšanas līdzekļi, krēmi un tamlīdzīgi izstrādājumi koka mēbelēm, grīdas un citiem koka 

izstrādājumiem  
1 

34053000 Pulēšanas līdzekļi un tamlīdzīgi preparāti transportlīdzekļu virsbūvēm, izņemot metālu pulēšanas 
līdzekļus  

1 

34054000 Pastas tīrīšanas, pulveri un citādi tīrīšanas līdzekļi  1 
34059000 Līdzekļi, pulēšanas un tīrīšanas, pārējie 1 
34059010 Pulēšanas līdzekļi, metāliem 1 
34059090 Līdzekļi, tīrīšanas, pārējie 1 
3406 Sveces, svecītes un tamlīdzīgi izstrādājumi 1 
34060011 Sveces, parastās, nearomatizētās  1 
34060019 Sveces, pārējās 1 
34060090 Sveces, svecītes un tamlīdzīgi izstrādājumi 1 
3407 Pastas veidošanai, ieskaitot bērnu rokdarbiem safasētās; zobtehnikas vaski jeb zobu atliešanas 

sastāvi, iepakoti komplektos, safasēti pārdošanai mazumtirdzniecībā vai plāksnīšu, pakavu, 
nūjiņu vai tamlīdzīgā formā; citādi izstrādājumi zobārstniecībai uz ģipša bāzes (apdedzināts 
ģipsis vai kalcija sulfāts) 

1 

35 Proteīnuvielas; modificētās cietes; līmes; fermenti   
3501 Kazeīns, kazeināti un citi kazeīna atvasinājumi; kazeīna līmes 1 
35011000 Kazeīns 1 
35011010 Kazeīns reģenerētu tekstilšķiedru ražošanai  1 
35011050 Kazeīns rūpnieciskām vajadzībām, izņemot pārtikas produktu un lopbarības ražošanu 1 
35011090 Kazeīns, pārējais 1 
35019000 Atvasinājumi, kazeīna pārējie; kazeīna līmes 1 
35019010 Kazeīna līmes  1 
35019090 Atvasinājumi, kazeīna pārējie 1 
3502 Albumīni (ieskaitot divu vai vairāku sūkalu proteīnu koncentrātus, kas sausnā satur vairāk par 

80 % no svara sūkalu proteīnus), albumināti un citi albumīna atvasinājumi 
1 

35021100 Albumīns, olu, žāvēts 1 
35021110 Albumīns, žāvēts, nederīgs vai padarāms nederīgs pārtikai 1 
35021190 Albumīns, olu, žāvēts, pārējais 1 
35021900 Albumīns, olu, pārējais, izņemot žāvēto 1 
35021910 Albumīns, olu, nederīgs vai padarāms nederīgs pārtikai 1 
35021990 Albumīns, olu, pārējais 1 
35022000 Albumīns, piena, ieskaitot divu vai vairāku sūkalu proteīnu koncentrātus 1 
35022010 Albumīns, piena, nederīgs vai padarāms nederīgs pārtikai 1 
35022091 Albumīns piena, derīgs vai padarāms derīgs pārtikai, žāvēts (piemēram, plātnītēs, zvīņās, pārslās, 

pulverī) 
1 

35022099 Albumīns, piena, derīgs vai padarāms derīgs pārtikai, pārējais 1 
35029000 Albumīni, pārējie 1 
35029020 Albumīni, nederīgi vai padarāmi nederīgi pārtikai 1 
35029070 Albumīni, derīgi vai padarāmi derīgi pārtikai 1 
35029090 Albumināti un citādi albumīna atvasinājumi  1 
3503 Želatīns (ieskaitot želatīnu taisnstūrveida, arī kvadrātveida, plāksnēs, ar apstrādātu vai 

neapstrādātu virsmu, iekrāsots vai nekrāsots) un želatīna atvasinājumi; zivju līme; citādas 
dzīvnieku izcelsmes līmes, izņemot kazeīna līmes, kas minētas pozīcijā 3501 

1 

35030010 Želatīns un tā atvasinājumi  1 
35030080 Līme, zivju; citādas dzīvnieku izcelsmes līmes, izņemot kazeīna līmes, kas minētas pozīcijā 3501 1 
3504 Peptoni un to atvasinājumi; citādas olbaltumvielas un to atvasinājumi, kas citur nav minēti vai 

iekļauti; hromētās vai nehromētās ādas pulveris  
1 

3505 Dekstrīni un citas modificētās cietes (piemēram, želatinizētas vai esterificētas cietes); līmes uz 
cietes, dekstrīnu vai citādas modificētas cietes bāzes 

1 

35051000 Dekstrīni un citādas modificētās cietes 1 
35051010 Dekstrīni  1 
35051050 Cietes, esterificētas vai ēterificētas 1 
35051090 Cietes, pārējās, izņemot iepriekšminēto 1 
35052000 Līmes 1 
35052010 Līmes, kas satur mazāk par 25 % no svara cieti, dekstrīnus vai citādas modificētas cietes 1 
35052030 Līmes, kas satur 25 % vai vairāk, bet mazāk par 55 % no svara cietes, dekstrīnus vai citādas 

modificētas cietes  
1 



 158

Kods Nosaukums VTT 
klase 

35052050 Līmes, kas satur 55 % vai vairāk, bet mazāk par 80 % no svara cietes, dekstrīnus vai citādas 
modificētas cietes  

1 

35052090 Līmes, kas satur 80 % no svara vai vairāk cietes, dekstrīnus vai citādas modificētas cietes 1 
3506 Līmes, gatavas, un citādas gatavās līmvielas, kas citur nav minētas vai iekļautas; produkti, kas 

paredzēti izmantošanai par līmi vai līmvielām, safasēti pārdošanai mazumtirdzniecībā kā līmes 
vai līmvielas, ar tīro svaru līdz 1 kg 

1 

35061000 Produkti, kas paredzēti izmantošanai par līmi un līmvielām, safasēti pārdošanai mazumtirdzniecībā kā 
līmes vai līmvielas, ar tīro svaru līdz 1 kg  

1 

35069100 Adhezīvi uz pozīcijās 3901–3913 minēto polimēru bāzes vai uz kaučuka bāzes  1 
35069900 Adhezīvi, pārējie 1 
3507 Fermenti; gatavi fermenti, kas citur nav minēti un iekļauti 1 
35071000 Renīns (himozīns) un tā koncentrāti  1 
35079000 Fermenti; gatavi fermenti, pārējie 1 
35079010 Lipoproteīna lipāze  1 
35079020 Proteāze Aspergillus, sārmainā 1 
35079090 Preparāti, fermentu, pārējie 1 
36 Sprāgstvielas; pirotehnikas izstrādājumi; sērkociņi; pirofori sakausējumi; dažas degošas vielas    
3601 Šaujampulveris 1 
36010000 Šaujampulveris 1 
3602 Sprāgstvielas, gatavās, izņemot šaujampulveri  1 
36020000 Sprāgstvielas, gatavās, izņemot šaujampulveri  1 
3603 Degauklas; detonējošās auklas; triecienkapseles vai detonatora kapseles; degļi; 

elektrodetonatori 
1 

36030010 Degauklas; detonējošās auklas  1 
36030090 Kapseles, detonatora, vai triecienkapseles; degļi; elektrodetonatori 1 
3604 Uguņošanas ierīces, signālraķetes, lietus raķetes, miglas signāli un pārējie pirotehnikas 

izstrādājumi 
1 

36041000 Uguņošanas ierīces  1 
36049000 Signālraķetes, lietus raķetes, miglas signāli un pārējie pirotehnikas izstrādājumi 1 
3605 Sērkociņi, izņemot pirotehnikas izstrādājumus, kas minēti pozīcijā 3604  1 
36050000 Sērkociņi, izņemot pirotehnikas izstrādājumus, kas minēti pozīcijā 3604  1 
3606 Ferocērijs un visu veidu pārējie piroforie sakausējumi; degošu materiālu izstrādājumi, kas 

minēti šās nodaļas 2. piezīmē (sk. Priekšvārda pielikumu) 
1 

36061000 Deggāze, šķidra vai sašķidrināta, konteineros ar tilpumu līdz 300 cm³, ko izmanto cigarešu šķiltavu 
vai tamlīdzīgu šķiltavu uzpildei un atkārtotai uzpildei  

1 

36069000 Ferocērijs un visu veidu pārējie pirofori sakausējumi 1 
36069010 Ferocērijs un visu veidu pārējie pirofori sakausējumi jebkurās formās 1 
36069090 Sakausējumi, pirofori, pārējie 1 
37 Foto un kino preces   
3701 Fotoplates un fotofilmas, neeksponētas, gaismjutīgas, plakanās, no jebkuriem materiāliem, 

izņemot papīru, kartonu vai tekstilmateriālu; neeksponētās gaismjutīgas plakanās filmas 
momentfotogrāfijai, iepakotas vai neiepakotas 

1 

37011000 Fotoplates un fotofilmas, plakanās, rentgena 1 
37011010 Fotoplates un fotofilmas, plakanās, rentgena, ārstniecības, zobārstniecības vai veterinārijas 

vajadzībām  
1 

37011090 Fotoplates un fotofilmas, plakanās, rentgena, pārējās 1 
37012000 Lentes, plakanās, momentfotogrāfijai  1 
37013000 Fotoplates un fotofilmas, pārējās, kurām kāda no malām ir garāka par 255 mm  1 
37019100 Fotoplates un fotofilmas, plakanās, krāsu fotogrāfijai (daudzkrāsu) 1 
37019900 Fotoplates un fotofilmas, plakanās, monohromajai reproducēšanai 1 
3702 Fotofilmas ruļļos, gaismjutīgas, neeksponētas, no jebkura materiāla, izņemot papīru, kartonu 

un tekstilmateriālu; gaismjutīgas neeksponētas filmas momentfotogrāfijai, ruļļos 
1 

37021000 Fotofilmas ruļļos, rentgena 1 
37023100 Fotofilmas, krāsu (daudzkrāsu), ruļļos, pārējās, neperforētas, ne platākas par 105 mm 1 
37023120 Fotofilmas, krāsu (daudzkrāsu), ruļļos, pārējās, neperforētas, ne platākas par 105 mm, ne garākas par 

30 m 
1 

37023191 Fotofilma, krāsu, negatīvā: 75 mm plata vai platāka, bet ne platāka par 105 mm un 100 m gara vai 
garāka momentfoto filmpaku ražošanai 

1 

37023198 Fotofilmas, krāsu (daudzkrāsu), ruļļos, pārējās, neperforētas, ne platākas par 105 mm, ne garākas par 
30 m, izņemot iepriekšminēto 

1 

37023199 Fotofilmas, krāsu (daudzkrāsu), ruļļos, pārējās, neperforētas, ne platākas par 105 mm, ne garākas par 
30 m, izņemot iepriekšminēto 

1 



 159

Kods Nosaukums VTT 
klase

37023200 Fotofilmas, ruļļos, pārējās, neperforētas, ar sudraba halogenīdu emulsiju 1 
37023210 Mikrofilmas; filmas grafikai, ar sudraba halogenīdu emulsiju, ne platākas par 35 mm 1 
37023220 Fotofilma, ruļļos, pārējā, neperforēta, ar sudraba halogenīdu emulsiju, ne platāka par 35 mm pārējā 1 
37023231 Mikrofilmas  1 
37023250 Filmas mākslas fotografikai  1 
37023280 Fotofilma ar sudraba halogenīdu emulsiju, platākas par 35 mm pārējā 1 
37023900 Fotofilma ar sudraba halogenīdu emulsiju, pārējā 1 
37024100 Fotofilma, krāsu (daudzkrāsu), pārējā, neperforēta, platāka par 610 mm un garāka par 200 m  1 
37024200 Fotofilma, pārējā, neperforēta, platāka par 610 mm un garāka par 200 m (izņemot krāsu fotofilmas)  1 
37024300 Fotofilma, pārējā, neperforēta, platāka par 610 mm un garāka par 200 m 1 
37024400 Fotofilma, pārējā, neperforēta, platāka par 105 mm, bet ne platāka par 610 mm  1 
37025100 Fotofilmas, krāsu (daudzkrāsu), ne platākas par 16 mm un ne garākas par 14 m  1 
37025200 Fotofilmas, krāsu (daudzkrāsu), ne platākas par 16 mm un garākas par 14 m  1 
37025300 Fotofilmas, krāsu (daudzkrāsu), platākas par 16 mm, bet ne platākas par 35 mm un ne garākas par 30 

m, diapozitīviem 
1 

37025400 Fotofilmas, krāsu (daudzkrāsu), platākas par 16 mm, bet ne platākas par 35 mm un ne garākas par 30 
m, kas nav paredzētas diapozitīviem 

1 

37025410 Fotofilmas, krāsu (daudzkrāsu), platākas par 16 mm, bet ne platākas par 24 mm un ne garākas par 30 
m, kas nav paredzētas diapozitīviem 

1 

37025490 Fotofilmas, krāsu (daudzkrāsu), platākas par 24 mm, bet ne platākas par 35 mm un ne garākas par 30 
m, kas nav paredzētas diapozitīviem 

1 

37025500 Fotofilmas, krāsu (daudzkrāsu), platākas par 24 mm, bet ne platākas par 35 mm un ne garākas par 30 
m, kas nav paredzētas diapozitīviem 

1 

37025600 Fotofilmas, krāsu (daudzkrāsu), platākas par 35 mm un garākas par 30 m 1 
37029100 Filma, pārējā, ne platāka par 16 mm 1 
37029120 Filma mākslas fotografikai, pārējā, ne platāka par 16 mm 1 
37029180 Filma, pārējā, ne platāka par 16 mm, izņemot iepriekšminēto 1 
37029300 Filma, pārējā, platāka par 16 mm, bet ne platāka par 35 mm un ne garāka par 30 m 1 
37029310 Mikrofilma; filma mākslas fotografikai, platāka par 16 mm, bet ne platāka par 35 mm un ne garāka 

par 30 m 
1 

37029390 Filma, pārējā, platāka par 16 mm, bet ne platāka par 35 mm un ne garāka par 30 m, izņemot 
iepriekšminēto 

1 

37029400 Filma, pārējā, platāka par 16 mm, bet ne platāka par 35 mm un garāka par 30 m 1 
37029410 Mikrofilma; filma mākslas fotografikai, platāka par 16 mm, bet ne platāka par 35 mm un garāka par 

30 m 
1 

37029490 Filma, pārējā, platāka par 16 mm, bet ne platāka par 35 mm un garāka par 30 m, citiem mērķiem 1 
37029500 Filma, pārējā, platāka par 35 mm  1 
3703 Papīrs, kartons un tekstilmateriāli, foto, gaismjutīgi, neeksponēti 1 
37031000 Papīrs, kartons un tekstilmateriāli, foto, gaismjutīgi, neeksponēti, ruļļos, kas platāki par 610 mm  1 
37032000 Papīrs, kartons un tekstilmateriāli, foto, gaismjutīgi, neeksponēti, pārējie, kas paredzēti krāsu 

(daudzkrāsu) fotogrāfijai 
1 

37032010 Papīrs, kartons un tekstilmateriāli, foto, gaismjutīgi, neeksponēti, pārējie, fotogrāfijām, ko iegūst no 
diapozitīvu fotofilmām  

1 

37032090 Papīrs, kartons un tekstilmateriāli foto, gaismjutīgi, neeksponēti, krāsu (daudzkrāsu) fotogrāfijām, 
pārējie  

1 

37039000 Papīrs, kartons un tekstilmateriāli, foto, gaismjutīgi, neeksponēti, pārējie  1 
37039010 Papīrs, kartons un tekstilmateriāli, foto, gaismjutīgi, sensibilizēti ar sudraba vai platīna sāļiem 1 
37039090 Papīrs, kartons un tekstilmateriāli, foto, gaismjutīgi, neeksponēti, pārējie, izņemot iepriekšminēto 1 
3704 Plates, foto, fotofilmas, fotopapīrs, kartons un tekstilmateriāli, eksponēti, bet neattīstīti 1 
37040010 Plates un filmas, foto, eksponētas, bet neattīstītas 1 
37040090 Papīrs, kartons un tekstilmateriāli, foto, gaismjutīgi, eksponēti, bet neattīstīti 1 
3705 Fotoplates un fotofilmas, eksponētas un attīstītas, izņemot kinofilmas 1 
37051000 Fotoplates un fotofilmas, eksponētas un attīstītas, izņemot kinofilmas, ofsetreproducēšanai  1 
37059000 Plates, foto, un fotofilmas, eksponētas un attīstītas, izņemot kinofilmas, pārējās 1 
37059010 Mikrofilmas, eksponētas un attīstītas 1 
37059010 Plates, foto, un fotofilmas, izņemot kinofilmas, eksponētas un attīstītas, kas citur nav minēti 1 
3706 Kinofilmas, eksponētas un attīstītas, ar skaņas celiņu vai bez tā, vai tādas, kurām ir tikai 

skaņas celiņš 
1 

37061000 Kinofilmas, eksponētas un attīstītas, ar skaņas celiņu vai bez tā, vai tādas, kurām ir tikai skaņas 
celiņš, 35 mm platas vai platākas 

1 

37061010 Kinofilmas, eksponētas un attīstītas, ar skaņas celiņu 35 mm platu vai platāku 1 



 160

Kods Nosaukums VTT 
klase 

37061091 Kinofilmas, eksponētas un attīstītas, ar skaņas celiņu vai bez tā, vai tādas, kurām ir tikai skaņas 
celiņš, 35 mm platas, negatīvas; starppozitīvas 

1 

37061099 Kinofilmas, eksponētas un attīstītas, ar skaņas celiņu vai bez tā, vai tādas, kurām ir tikai skaņas 
celiņš, 35 mm platas, citādi pozitīvas 

1 

37069000 Kinofilmas, eksponētas un attīstītas, ar skaņas celiņu vai bez tā, vai tādas, kurām ir tikai skaņas 
celiņš, 35 mm platas 

1 

37069010 Kinofilmas, eksponētas un attīstītas, kurām ir tikai skaņas celiņš, 35 mm platas 1 
37069031 Kinofilmas, eksponētas un attīstītas, ar skaņas celiņu vai bez tā, vai tādas, kurām ir tikai skaņas 

celiņš, 35 mm platas, negatīvas; starppozitīvas 
1 

37069051 Kinofilmas, eksponētas un attīstītas ar skaņas celiņu vai bez tā, vai tādas, kurām ir tikai skaņas celiņš, 
35 mm platas, pozitīvas, pārējās - kinohronikas 

1 

37069091 Kinofilmas, eksponētas un attīstītas, ar skaņas celiņu vai bez tā, pozitīvas, pārējās, ar platumu mazāku 
par 10 mm 

1 

37069099 Kinofilmas, eksponētas un attīstītas, ar skaņas celiņu vai bez tā, pozitīvas, pārējās, ar platumu 10 mm 
un platāku 

1 

3707 Fotoķimikālijas (izņemot lakas, līmes, līmvielas un tamlīdzīgus izstrādājumus); fotogrāfijā 
izmantojami nesajaukti produkti, safasēti vai iepakoti pārdošanai mazumtirdzniecībā, gatavi 
lietošanai 

1 

37071000 Emulsijas, gaismjutīgas 1 
37079000 Fotoķimikālijas, pārējās 1 
37079011 Attīstītāji un fiksāžas krāsu fotogrāfijai (daudzkrāsu), fotofilmām un fotoplatēm 1 
37079019 Attīstītāji un fiksāžas krāsu fotogrāfijai (daudzkrāsu), pārējie 1 
37079030 Attīstītāji un fiksāžas, pārējās 1 
37079090 Fotoķimikālijas, pārējās, izņemot iepriekšminēto 1 
38 Produkti, ķīmiskie, pārējie   
3801 Grafīts, mākslīgais; koloidālais vai puskoloidālais grafīts; izstrādājumi uz grafīta vai citāda 

oglekļa bāzes pastas, brikešu, plātņu vai citādu pusfabrikātu veidā 
2 

38011000 Grafīts, mākslīgais 2 
38012000 Grafīts, koloidālais un puskoloidālais 2 
38012010 Grafīts, koloidālais, eļļas suspensijā; puskoloidālais grafīts  2 
38012090 Grafīts, pārējais 2 
38013000 Pastas oglekļa elektrodiem un tamlīdzīgas pastas krāšņu oderējumam  2 
38019000 Pastas, oglekļa, pārējās 2 
3802 Ogle, aktivētā; aktivēti dabiskie minerālprodukti; dzīvnieku ogle, ieskaitot izmantotu dzīvnieku 

ogli 
2 

38021000 Ogle, aktivētā 2 
38029000 Minerālprodukti, aktivēti, dabiskie; dzīvnieku ogle, ieskaitot izmantotu dzīvnieku ogli 2 
3803 Taleļļa, rafinēta vai nerafinēta 1 
38030010 Taleļļa, rafinēta vai nerafinēta, neattīrīta 1 
38030090 Taleļļa, rafinēta vai nerafinēta, pārējā 1 
3804 Atsārmi, koksnes celulozes ražošanas, koncentrēti vai nekoncentrēti, atcukuroti vai ķīmiski 

apstrādāti, ieskaitot lignīna sulfonātus, bet izņemot taleļļu, kas minēta pozīcijā 3803 
1 

38040010 Sulfītsārms, koncentrēts 1 
38040090 Atsārmi, pārējie 1 
3805 Terpentīns, sveķu, koksnes vai sulfātterpentīns, un citādas terpentīneļļas, kas iegūtas skujkoku 

koksnes destilēšanas vai citādas apstrādes rezultātā; neattīrīts dipentēns; sulfītterpentīns un citi 
neattīrīti paracimēni; priežu eļļa, kuras pamatsastāvdaļa ir α-terpineols 

1 

38051000 Terpentīna eļļas: sveķu, koksnes vai sulfātterpentīna 1 
38051010 Terpentīns, sveķu 1 
38051030 Terpentīns, koksnes 1 
38051090 Sulfātterpentīns  1 
38059010 Eļļa, priežu 1 
38059090 Dipentēns, neattīrīts; sulfītterpentīns un citi neattīrīti paracimēni; priežu eļļa, pārējā 1 
3806 Kolofonijskābe un sveķskābe un to atvasinājumi; kolofonija spirts un kolofonija eļļas; kausēti 

sveķi 
1 

38061000 Kolofonijskābe un sveķskābe 1 
38061010 Kolofonijskābe un sveķskābe, kas iegūtas no svaigiem oleosveķiem  1 
38061090 Kolofonijskābe un sveķskābe, pārējās 1 
38062000 Sāļi, kolofonija, sveķskābju vai kolofonija vai sveķskābju atvasinājumu, izņemot kolofonija 

pievienošanās produktu sāļus  
1 

38063000 Sveķi esteru 1 
38069000 Spirts, kolofonija un kolofonija eļļas; kausēti sveķi 1 



 161

Kods Nosaukums VTT 
klase

3807 Darva, koka; koka darvas eļļas; koksnes kreozots; koka spirts; augu piķis; alus piķis un 
tamlīdzīgi produkti uz kolofonija, sveķskābju vai augu piķa bāzes 

1 

38070010 Darva  1 
38070090 Koka darvas eļļas; koksnes kreozots; koka spirts; augu piķis; alus piķis un tamlīdzīgi produkti uz 

kolofonija, sveķskābju vai augu piķa bāzes 
1 

3808 Insekticīdi, rodenticīdi, fungicīdi, herbicīdi, pretdīgšanas līdzekļi un augšanas regulatori, 
dezinficējošie līdzekļi un tamlīdzīgi produkti, iepakojumā vai safasēti pārdošanai 
mazumtirdzniecībā vai preparātu un izstrādājumu veidā (piemēram, ar sēru apstrādātas 
lentes, daktis, sveces un mušpapīrs) 

2 

38085000 Insekticīdi, rodenticīdi, fungicīdi, herbicīdi, pretdīgšanas līdzekļi un augšanas regulatori, 
dezinficējošie līdzekļi un tamlīdzīgi produkti, saturoši vielas, kas specificētas šās nodaļas pozīcijas 
1.subpozīcijai, iepakojumā vai safasēti pārdošanai mazumtirdzniecībā vai preparātu un izstrādājumu 
veidā (piemēram, ar sēru apstrādātas lentes, daktis, sveces un mušpapīrs) 

2 

38089100 Insekticīdi pārējie, iepakojumā vai safasēti pārdošanai mazumtirdzniecībā vai preparātu un 
izstrādājumu veidā 

2 

38089110 Insekticīdi pārējie, uz piretroīdu bāzes  2 
38089120 Insekticīdi pārējie, uz hlorēto ogļūdeņražu bāzes  2 
38089130 Insekticīdi pārējie, uz karbamātu bāzes  2 
38089140 Insekticīdi pārējie, uz fosfororganisku savienojumu bāzes  2 
38089190 Insekticīdi, pārējie, kas citur nav minēti 2 
38089200 Fungicīdi pārējie, iepakojumā vai safasēti pārdošanai mazumtirdzniecībā vai preparātu un 

izstrādājumu veidā 
2 

38089210 Fungicīdi, neorganiskie, uz vara savienojumu bāzes  2 
38089220 Fungicīdi pārējie, neorganiskie, kas citur nav minēti 2 
38089230 Fungicīdi pārējie, uz ditiokarbamātu bāzes  2 
38089240 Fungicīdi pārējie, uz benzimidazolu bāzes  2 
38089250 Fungicīdi pārējie, uz diazolu vai triazolu bāzes  2 
38089260 Fungicīdi pārējie, uz diazīnu vai morfolīnu bāzes  2 
38089290 Fungicīdi pārējie, organiskie, kas citur nav minēti 2 
38089300 Herbicīdi, augu pretdīgšanas līdzekļi un augšanas regulatori, pārējie, iepakojumā vai safasēti 

pārdošanai mazumtirdzniecībā vai preparātu un izstrādājumu veidā 
2 

38083011 Herbicīdi uz fenoksifitohormonu bāzes  2 
38089313 Herbicīdi pārējie, uz triazīnu bāzes  2 
38089315 Herbicīdi pārējie, uz amīdu bāzes  2 
38089317 Herbicīdi pārējie, uz karbamātu bāzes  2 
38089321 Herbicīdi pārējie, uz dinitroanilīna atvasinājumu bāzes  2 
38089323 Herbicīdi pārējie, uz urīnvielas, uracila vai sulfonilurīnvielas atvasinājumu bāzes  2 
38089327 Herbicīdi, pārējie, kas citur nav minēti 2 
38089330 Līdzekļi, augu pretdīgšanas, pārējie 2 
38089390 Regulatori, augu augšanas, pārējie 2 
38089400 Līdzekļi, dezinfekcijas, pārējie, iepakojumā vai safasēti pārdošanai mazumtirdzniecībā vai preparātu 

un izstrādājumu veidā 
2 

38089410 Līdzekļi, dezinfekcijas, pārējie, uz kvartārā amonija sāļu bāzes  2 
38089420 Līdzekļi, dezinfekcijas, pārējie, uz halogenēto savienojumu bāzes  2 
38089490 Līdzekļi, dezinfekcijas, pārējie, kas citur nav minēti 2 
38089900 Rodenticīdi un citi analoģiskie līdzekļi, apakšpozīcijās 3808 91 – 3808 94 minētie, iepakojumā vai 

safasēti pārdošanai mazumtirdzniecībā vai preparātu un izstrādājumu veidā 
2 

38089910 Rodenticīdi  2 
38089990 Līdzekļi, dezinficējošie, un tamlīdzīgi produkti, pārējie 2 
3809 Vielas virsmas apstrādes, krāsu nesēji krāsošanas paātrināšanai vai krāsu nostiprināšanai un 

citādi izstrādājumi un preparāti (piemēram, apretūras un kodinātāji), kas izmantojami 
tekstilrūpniecībā, papīra, ādas rūpniecībā vai tamlīdzīgās nozarēs un kas citur nav minēti vai 
iekļauti 

2 

38091000 Vielas virsmas apstrādei uz vielu ar cietes īpašībām bāzes 2 
38091010 Vielas virsmas apstrādei uz vielu ar cietes īpašībām bāzes, kuros šādu vielu saturs nepārsniedz 55 % 

no svara  
2 

38091030 Vielas virsmas apstrādei uz vielu ar cietes īpašībām bāzes, kuros šādu vielu saturs ir 55 % vai vairāk, 
bet nepārsniedz 70 % no svara  

2 

38091050 Vielas virsmas apstrādei uz vielu ar cietes īpašībām bāzes, kuros šādu vielu saturs ir 70 % vai vairāk, 
bet nepārsniedz 83 % no svara  

2 

38091090 Vielas virsmas apstrādei uz vielu ar cietes īpašībām bāzes, kuros šādu vielu saturs ir 83 % no svara 
vai vairāk  

2 



 162

Kods Nosaukums VTT 
klase 

38099100 Krāsu nesēji krāsošanas paātrināšanai vai krāsu nostiprināšanai un citādi izstrādājumi un preparāti, 
kas izmantojami tekstilrūpniecībā vai tamlīdzīgās nozarēs  

2 

38099200 Krāsu nesēji krāsošanas paātrināšanai vai krāsu nostiprināšanai un citādi izstrādājumi un preparāti, 
kas izmantojami papīrrūpniecībā vai tamlīdzīgās nozarēs  

2 

38099300 Krāsu nesēji krāsošanas paātrināšanai vai krāsu nostiprināšanai un citādi izstrādājumi un preparāti, 
kas izmantojami ādu vai tamlīdzīgā rūpniecībā  

2 

3810 Preparāti metāla virsmu kodināšanai; kušņi un citi palīgpreparāti mīkstlodēšanai, cietlodēšanai 
un metināšanai; pastas un pulveri mīkstlodēšanai, cietlodēšanai un metināšanai, kuri sastāv no 
metāla un citiem materiāliem; preparāti, ko izmanto kā serdeņus vai pārklājumus metināšanas 
elektrodiem vai stieņiem 

2 

38101000 Preparāti metāla virsmu kodināšanai; kušņi un citi palīgpreparāti mīkstlodēšanai, cietlodēšanai un 
metināšanai; pastas un pulveri mīkstlodēšanai, cietlodēšanai un metināšanai, kuri sastāv no metāla un 
citiem materiāliem 

2 

38109000 Materiāli lodēšanai un metināšanai, pārējie 2 
38109010 Materiāli, ko izmanto kā serdeņus vai pārklājumus metināšanas elektrodiem vai stieņiem 2 
38109090 Materiāli lodēšanai un metināšanai, pārējie, izņemot iepriekšminēto 2 
3811 Antidetonatori, gatavi, oksidācijas inhibitori, pārsveķošanās inhibitori, biezinātāji, 

pretkorozijas līdzekļi un citādas gatavās piedevas minerāleļļām (ieskaitot benzīnu) vai citiem 
šķidrumiem, ko izmanto tādām pašām vajadzībām kā minerāleļļas 

2 

38111100 Antidetonatori uz svina savienojumu bāzes 2 
38111110 Antidetonatori uz tetraetilsvina bāzes  2 
38111190 Antidetonatori uz citādas bāzes 2 
38111900 Antidetonatori, pārējie 2 
38112100 Piedevas smēreļļām, kas satur naftas eļļas vai eļļas, kuras iegūtas no bitumenmateriāliem 2 
38112900 Piedevas smēreļļām, pārējās 2 
38119000 Antioksidanti, pārsveķošanās inhibitori, biezinātāji, pretkorozijas līdzekļi 2 
3812 Gatavi kaučuka vulkanizācijas paātrinātāji; kaučuka vai plastmasas plastificēšanas 

savienojumi, kas citur nav minēti un iekļauti; antioksidanti un citi kaučuka un plastmasas 
stabilizēšanas savienojumi 

2 

38121000 Paātrinātāji, kaučuka vulkanizācijas, gatavi 2 
38122000 Plastificēšanas savienojumi, kaučuka vai plastmasu 2 
38122010 Maisījums, reakcijas, kas satur benzil-3-izobutiriloksi-1-izopropil-2,2-dimetilpropilftalātu un benzil-

3-izobutiriloksi-2,2,4-trimetilpentilftalātu  
2 

38122090 Plastificēšanas savienojumi, kaučuka vai plastmasu, pārējie 2 
38123000 Antioksidanti un citi kaučuka un plastmasas stabilizēšanas savienojumi 2 
38123020 Antioksidanti 2 
38123080 Stabilizēšanas savienojumi, pārējie, kaučuka un plastmasas  2 
3813 Sastāvi un lādiņi, ugunsdzēšamo aparātu; uzpildīti ugunsdzēšamie aparāti 1 
38130000 Sastāvi un lādiņi, ugunsdzēšamo aparātu; uzpildīti ugunsdzēšamie aparāti 1 
3814 Šķīdinātāji un atšķaidītāji, jaukti, organiskie, kas citur nav minēti un iekļauti; gatavi sastāvi 

krāsu un laku noņemšanai 
2 

38140010 Šķīdinātāji un atšķaidītāji uz butilacetāta bāzes 2 
38140090 Sastāvi, gatavi, krāsu un laku noņemšanai 2 
3815 Ķīmisko reakciju iniciatori, paātrinātāji un katalizatori, kas citur nav minēti un iekļauti 2 
38151100 Katalizatori uz nesējiem, kuru aktīvais komponents ir niķelis vai niķeļa savienojumi  2 
38151200 Katalizatori uz nesējiem, kuru aktīvais komponents ir dārgmetāli vai dārgmetālu savienojumi  2 
38151900 Katalizatori uz nesējiem, pārējie 2 
38151910 Katalizators graudu veidā, kuru daļiņu izmērs 90 % masas vai vairāk nepārsniedz 10 mikrometrus un 

kurš sastāv no oksīdu maisījumiem uz magnija–silīcija nesēja, kas satur: – 20 % vai vairāk, bet ne 
vairāk par 35 % vara un – 2 % vai vairāk, bet ne vairāk par 3 % bismuta, un kura blīvums ir 0,2 vai 
vairāk, bet nepārsniedz 1,0 

2 

38151990 Katalizatori, pārējie 2 
38159000 Iniciatori, ķīmisko reakciju, un paātrinātāji, pārējie 2 
38159010 Katalizators, kas sastāv no etiltrifenilfosfonija acetāta metanola šķīdumā  2 
38159090 Iniciatori un paātrinātāji, ķīmisko reakciju, un katalizatori, pārējie 2 
3816 Cementi, ugunsizturīgie, būvjava, betoni un tamlīdzīgi maisījumi, izņemot pozīcijā 3801 

minētos  
2 

38160000 Cementi, ugunsizturīgie, būvjava, betoni un tamlīdzīgi maisījumi, izņemot pozīcijā 3801 minētos  2 
3817 Alkilbenzoli, jaukti, un jaukti alkilnaftalīni, izņemot pozīcijās 2707 vai 2902 minētos 2 
38170050 Alkilbenzols, lineārais 2 
38170080 Alkilbenzoli, jaukti, un jaukti alkilnaftalīni, izņemot pozīcijās 2707 vai 2902 minētos 2 
3818 Elementi ķīmiskie, leģēti, kurus izmanto elektronikā, disku, plātņu vai tamlīdzīgās formās; 2 



 163

Kods Nosaukums VTT 
klase

leģēti ķīmiskie savienojumi, kurus izmanto elektronikā 
38180010 Silīcijs, leģēts 2 
38180090 Elementi, ķīmiskie, leģēti, pārējie 2 
3819 Bremžu šķidrumi un citādi gatavi šķidrumi hidrauliskajiem pārvadiem, kas nesatur vai satur 

mazāk par 70 % no svara naftas eļļas vai eļļas, kuras iegūtas no bitumenminerāliem  
2 

38190000 Šķidrumi, bremžu, un citādi gatavi šķidrumi hidrauliskajiem pārvadiem, kas nesatur vai satur mazāk 
par 70 % no svara naftas eļļas vai eļļas, kuras iegūtas no bitumenminerāliem  

2 

3820 Līdzekļi, gatavi, pretaizsalšanas un atkausēšanas šķidrumi  2 
38200000 Līdzekļi, gatavi, pretaizsalšanas un atkausēšanas šķidrumi  2 
3821 Barotnes, gatavas, mikroorganismu audzēšanai  1 
38210000 Barotnes, gatavas, mikroorganismu audzēšanai  1 
3822 Reaģenti, diagnostikas vai laboratorijas, uz pamatnes un gatavie diagnostikas vai laboratorijas 

reaģenti uz pamatnes vai bez tās, izņemot tos, kas iekļauti pozīcijā 3002 un 3006; sertificēti 
standarta materiāli  

1 

38220000 Reaģenti, diagnostikas vai laboratorijas, uz pamatnes, un gatavie diagnostikas vai laboratorijas 
reaģenti uz pamatnes vai bez tās, izņemot tos, kas iekļauti pozīcijā 3002 un 3006; sertificēti standarta 
materiāli  

1 

3823 Taukskābes, rūpnieciskās, vienvērtīgās; rafinējot iegūtas skābās eļļas; rūpnieciskie alifātiskie 
spirti 

1 

38231100 Stearīnskābe  1 
38231200 Oleīnskābe  1 
38231300 Taukskābes, taleļļas 1 
38231900 Taukskābes, vienvērtīgās, pārējās 1 
38231910 Taukskābes, destilētas 1 
38231930 Destilāts, taukskābju 1 
38231990 Eļļas, skābās, iegūtas rafinējot 1 
38237000 Spirti, rūpnieciskie, alifātiskie 1 
3824 Saistvielas, lietošanai gatavas, lietņu veidnēm un serdeņiem; ķīmijas vai saskarnozaru 

rūpniecības ķīmiskie produkti un preparāti (arī produkti un preparāti, kas satur dabīgu 
produktu maisījumus), kas nav minēti vai iekļauti citur 

2 

38241000 Saistvielas, gatavas, lietņu veidnēm vai serdeņiem  2 
38243000 Karbīdi, metālu, neaglomerēti, sajaukti savstarpēji vai ar metāliskām saistvielām  2 
38244000 Piedevas, gatavas, cementiem, javām vai betoniem  2 
38245000 Javas un betoni, ugunsneizturīgi 2 
38245010 Betons, gatavs liešanai 2 
38245090 Šķidrumi, ugunsnedroši, celtniecības, pārējie 2 
38246000 Sorbīts, izņemot apakšpozīcijā 2905 44 minēto 2 
38246011 Sorbīts, izņemot apakšpozīcijā 2905 44 minēto, ūdens šķīdumā, kurā, rēķinot pēc D-glicīta satura, ir 2 

% no svara vai mazāk D-mannīta 
2 

38246019 Sorbīts, izņemot apakšpozīcijā 2905 44 minēto, ūdens šķīdumā, kurā, rēķinot pēc D-glicīta satura, ir 
vairāk par 2 % no svara D-mannīta 

2 

38246091 Sorbīts, kurā, rēķinot pēc D-glicīta satura, ir 2 % no svara vai mazāk D-mannīta 2 
38246099 Sorbīts, kurā, rēķinot pēc D-glicīta satura, ir vairāk par 2 % no svara D-mannīta 2 
38247100 Maisījumi, kas satur tikai ar fluoru vai hloru perhalogenētus acikliskos ogļūdeņražus 2 
38247200 Maisījumi, kas satur bromhlordiftormetānu, bromtriftormetānu vai dibromtetraftoretāni 2 
38247300 Maisījumi, kas satur hidrobromftorogļūdeņražus (HBFO) 2 
38247400 Maisījumi, kas satur hidrohlorflorogļūdeņražus (HBFO), kas satur vai nesatur perflorogļūdenražus 

(PFO) vai hidroflorogļūdenražus (HiFO), bet nesatur hlorflorogļūdenražus (HFO) 
2 

38247500 Maisījumi, kas satur tetrahlorīdoglekli 2 
38247600 Maisījumi, kas satur 1,1,1-trihloretānu (metilhloroformu) 2 
38247700 Maisījumi, kas satur brommetānu (metilbromīdu) vai bromhlormetānu 2 
38247800 Maisījumi, kas satur perflorogļūdenražus (PFO) vai hidroflorogļūdenražus (HFO), bet nesatur 

hlorflorogļūdenražus (HFO) vai hidrohlorflorogļūdeņražus (HBFO) 
2 

38247900 Maisījumi, kas satur aciklisko ogļūdeņražu perhalogenētus atvasinājumus ar diviem vai vairākiem 
atšķirīgiem halogēniem, izņemot fluoru un hloru 

2 

38248100 Maisījumi, kas satur oksirānu (etilēnoksīdu) 2 
38248200 Maisījumi, kas satur polihlorbifenīlus (PHB), polihlorterflorterfenīlus (PHT) vai polibrombifenīlus 

(PBB) 
2 

38248300 Maisījumi, kas satur tris (2,3-dibrompropils)fosfātu 2 
38249000 Produkti un preparāti, ķīmiskie, ķīmijas vai saskarnozaru rūpniecības, pārējie 2 
38249010 Sulfonāti, naftas, izņemot sārmu metālu, amonija vai etanolamīnu naftas sulfonātus; tiofenētas 

sulfonskābes un to sāļi no eļļām, kas iegūtas no bitumenminerāliem  
2 



 164

Kods Nosaukums VTT 
klase 

38249015 Jonu apmaiņas materiāli (sveķi)  2 
38249020 Gāzu absorbētāji vakuumlampām 2 
38249025 Pirolignīti (piemēram, kalcija); neattīrīts kalcija tartrāts; neattīrīts kalcija citrāts  2 
38249030 Oksīds, dzelzs, sārmains, gāzes attīrīšanai 2 
38249035 Preparāti, pretrūsas, kuru aktīvā viela ir amīni  2 
38249040 Šķīdinātāju un atšķaidītāju neorganiski maisījumi lakām un tamlīdzīgiem produktiem 2 
38249045 Savienojumi, pretplāvas un tamlīdzīgi 2 
38249050 Preparāti elektrogalvanizācijai  2 
38249055 Glicerīna taukskābju monoesteru, diesteru un triesteru maisījumi (tauku emulgatori)  2 
38249061 Starpprodukti, antibiotiku ražošanas procesa, kurus iegūst Streptomyces tenebrarius fermentācijā, arī 

izžāvēti, izmantojami pozīcijā 3004 minēto cilvēkiem paredzēto medikamentu ražošanā 
2 

38249062 Starpprodukti, monenzīnsāļu ražošanas procesa  2 
38249064 Produkti un preparāti, kurus izmanto farmācijā un ķirurģijā pārējie 2 
38249065 Palīgizstrādājumi lietuvēm (izņemot gatavās saistvielas lietņu veidnēm vai serdeņiem)  2 
38249070 Preparāti, ugunsdrošības, ūdensnecaurlaidības un tamlīdzīgi aizsargpreparāti, kurus izmanto 

celtniecībā  
2 

38249075 Plāksnes, neleģētas, litija niobāta pusvadītāju  2 
38249080 Maisījums, atvasinātu amīnu no dimerizētām taukskābēm, ar vidējo molekulmasu 520 vai lielāku, bet 

ne lielāku par 550  
2 

38249085 3-(1-etil-1-metilpropil)-izoksazol-5-ilamīns toluola šķīdumā 2 
38249098 Produkti un preparāti, ķīmiskie, pārējie, izņemot iepriekšminēto 2 
3825 Atlikumu produkti, citur neminēti, ķīmijas un saskarnozaru rūpniecības; sadzīves atkritumi; 

notekūdeņu dūņas; citādi atkritumi, kas minēti šās nodaļas 6. piezīmē (sk. Priekšvārda 
pielikumu) 

2 

38251000 Atkritumi, sadzīves 2 
38252000 Dūņas, notekūdeņu 2 
38253000 Atkritumi, ārstniecības 2 
38254100 Šķīdinātāji, izlietotie, organiskie, halogenēti  2 
38254900 Šķīdinātāji, izlietotie, organiskie, pārējie 2 
38255000 Šķīdumi, atkritumi, metālu kodinātāju, hidraulisko šķidrumu, bremžu šķidrumu un antifrīzu šķidrumu 2 
38256100 Atkritumi, citādi, ķīmijas un saskarnozaru, kas satur galvenokārt organiskus komponentus  2 
38256900 Atkritumi, ķīmijas un saskarnozaru rūpniecības, kas satur neorganiskus komponentus 2 
38259000 Produkti, atkritumi, ķīmijas un saskarnozaru, pārējie 2 
38249098 Dzelzs oksīda sārms gāzes attīrīšanai 2 
38259090 Atlikumu produkti, ķīmijas un saskarnozaru rūpniecības; pārējie, izņemot dzelzs oksīda sārmu gāzes 

attīrīšanai 
2 

  VII Sadaļa. PLASTMASAS UN IZSTRĀDĀJUMI NO TĀS; KAUČUKS, GUMIJA UN 
IZSTRĀDĀJUMI NO TĀS 

  

39 Plastmasas un izstrādājumi no tās   
3901 Polimēri, etilēna, pirmformās 1 
39011000 Polietilēns, kura blīvums ir mazāks par 0,94 1 
39011010 Polietilēns, lineārais, kura blīvums ir mazāks par 0,94 1 
39011090 Polietilēns, kura blīvums ir mazāks par 0,94 pārējais 1 
39012000 Polietilēns ar blīvumu 0,94 vai vairāk 1 
39012010 Polietilēns, vienā no formām, kas minētas šās nodaļas 6. piezīmes b) apakšpunktā, ar blīvumu 0,958 

vai vairāk 23 °C temperatūrā un kurš satur: – 50 mg/kg vai mazāk alumīnija, – 2 mg/kg vai mazāk 
kalcija, – 2 mg/kg vai mazāk hroma, – 2 mg/kg vai mazāk dzelzs, – 2 mg/kg vai mazāk niķeļa, – 2 
mg/kg vai mazāk titāna un – 8 mg/kg vai mazāk vanādija, hlorsulfonātpolietilēna ražošanai 

1 

39012090 Polietilēns ar blīvumu 0,94 vai vairāk, pārējais 1 
39013000 Kopolimēri, etilēna–vinilacetāta 1 
39019000 Polimēri, etilēna, pirmformās, pārējie 1 
39019010 Jonomērie sveķi, ko veido etilēna terpolimēra ar izobutilakrilātu un metakrilskābi sāls  1 
39019020 A-B-A blokkopolimērs, polistirola, etilēna un butilēna kopolimēra un polistirola, kas satur 35 % vai 

mazāk stirola, vienā no formām, kas minētas šās nodaļas 6. piezīmes b) apakšpunktā (sk. Priekšvārda 
pielikumu)  

1 

39019090 Polimēri, etilēna, pirmformās pārējie, izņemot iepriekšminēto 1 
3902 Polimēri, propilēna vai citu olefīnu, pirmformās 1 
39021000 Polipropilēns  1 
39022000 Poliizobutilēns  1 
39023000 Kopolimēri, propilēna 1 
39029000 Polimēri, citu olefīnu 1 



 165

Kods Nosaukums VTT 
klase

39029010 A-B-A blokkopolimērs, polistirola, etilēna un butilēna kopolimēra un polistirola, kas satur 35 % vai 
mazāk stirola, vienā no formām, kas minētas šās nodaļas 6. piezīmes b) apakšpunktā (sk. Priekšvārda 
pielikumu) 

1 

39029020 Polibut-1-ēns, but-1-ēna kopolimērs ar etilēnu, kas satur 10 % no svara vai mazāk etilēnu, vai 
polibut-1-ēna maisījums ar polietilēnu un/vai polipropilēnu, kas satur 10 % no svara vai mazāk 
polietilēnu un/vai 25 % no svara vai mazāk polipropilēnu, vienā no formām, kas minētas šās nodaļas 
6. piezīmes b) apakšpunktā (sk. Priekšvārda pielikumu) 

1 

39029090 Polimēri, propilēna, pārējie 1 
3903 Polimēri, stirola, pirmformās 1 
39031100 Polistirols, izplesties spējīgs  1 
39031900 Polistirols, pārējais 1 
39032000 Kopolimēri, stirola–akrilnitrila (SAN) 1 
39033000 Kopolimēri, akrilnitrila, butadiēna un stirola (ABS) 1 
39039000 Polimēri, stirola, pirmformās, pārējie 1 
39039010 Kopolimērs, vienīgi no stirola ar alilspirtu ar acetilskaitli 175 vai lielāku 1 
39039020 Polistirols, bromēts, kas satur 58 % vai vairāk, bet ne vairāk par 71 % bromu, kādā no formām, kas 

minētas šās nodaļas 6. piezīmes b) apakšpunktā  
1 

39039090 Polimēri, stirola, pirmformās, pārējie, izņemot iepriekšminēto 1 
3904 Polimēri, vinilhlorīda vai citu halogenēto olefīnu, pirmformās 1 
39041000 Polivinilhlorīds, ar citām vielām nesajaukts  1 
39042100 Polivinilhlorīdi, neplastificēti  1 
39042200 Polivinilhlorīdi, plastificēti  1 
39043000 Kopolimēri, vinilhlorīda un vinilacetāta  1 
39044000 Kopolimēri, vinilhlorīda, pārējie 1 
39045000 Polimēri, vinilidēnhlorīda 1 
39045010 Kopolimērs, vinilidēnhlorīda ar akrilnitrilu, izplesties spējīgu lodīšu formā, ar diametru 4 mikrometri 

vai lielāku, bet ne lielāku par 20 mikrometriem  
1 

39045090 Polimēri, vinilidēnhlorīda, pārējie 1 
39046100 Politetrafluoretilēns  1 
39046900 Fluorpolimēri, pārējie 1 
39046910 Polivinilfluorīds kādā no formām, kas minētas šās nodaļas 6. piezīmes b) apakšpunktā (sk. 

Priekšvārda pielikumu) 
1 

39046990 Fluorpolimēri, pārējie, izņemot iepriekšminēto 1 
39049000 Polimēri, vinilhlorīda vai citu halogenēto olefīnu, pārējie 1 
3905 Polimēri, vinilacetāta vai citu vinilesteru, polimēri pirmformās; citādi vinilpolimēri pirmformās 1 
39051200 Polivinilacetāts, disperģēts ūdenī  1 
39051900 Polivinilacetāts, pārējais 1 
39052100 Kopolimēri, vinilacetāta, disperģēti ūdenī  1 
39052900 Kopolimēri, vinilacetāta, pārējie 1 
39053000 Polivinilspirts, kas satur vai nesatur nehidrolizētas acetātgrupas  1 
39059100 Kopolimēri, vinila 1 
39059900 Polimēri, vinila, izņemot kopolimērus 1 
39059910 Poli(vinilformāls), vienā no formām, kas minētas šās nodaļas 6. piezīmes b) apakšpunktā (sk. 

Priekšvārda pielikumu), ar molekulmasu 10 000 vai lielāku, bet ne lielāku par 40 000, un kas satur: – 
9,5 % vai vairāk, bet ne vairāk kā 13 % acetilgrupu, kas izteiktas kā vinilacetāts, un – 5 % vai vairāk, 
bet ne vairāk kā 6,5 % hidroksilgrupu, kas izteiktas kā vinilspirts 

1 

39059990 Polimēri, vinila pārējie, izņemot iepriekšminēto 1 
3906 Akrilpolimēri, pirmformās 1 
39061000 Polimetilmetakrilāts  1 
39069000 Akrilpolimēri, pārējie 1 
39069010 Poli [N-(3-hidroksiimino-1,1-dimetilbutil) akrilamīds]  1 
39069020 Kopolimērs, 2-diizopropilaminoetilmetakrilāta ar decilmetakrilātu N,N- dimetilacetamīda šķīduma 

formā ar kopolimēru saturu 55 % no svara vai vairāk  
1 

39069030 Kopolimērs, akrilskābes ar 2-etilheksilakrilātu, ar 2-etilheksilakrilāta saturu 10 % no svara vai vairāk, 
bet ne vairāk par 11 %  

1 

39069040 Kopolimērs, akrilnitrila ar metilakrilātu, modificēts ar polibutadiēna akrilnitrilu (NBR)  1 
39069050 Produkts, polimerizācijas, akrilskābes, alkilmetakrilāta un neliela citu monomēru daudzuma, ko 

izmanto kā tekstilmateriālu apdrukāšanas pastu iebiezinātāju 
1 

39069060 Kopolimērs, metilakrilāta ar etilēnu un monomēru, kurā kā aizvietotājs ir nenoteiktā karboksilgrupa 
un kas satur 50 % no svara vai vairāk metilakrilāta savienojumā ar silīciju vai bez tā  

1 

39069090 Akrilpolimēri, pārējie, izņemot iepriekšminēto 1 



 166

Kods Nosaukums VTT 
klase 

3907 Poliacetāli, citādi poliēteri un epoksīdsveķi pirmformās; polikarbonāti, alkīdsveķi, polialilesteri 
un citādi poliesteri pirmformās 

1 

39071000 Poliacetāli  1 
39072000 Poliēteri, parastie, pārējie 1 
39072011 Polietilēnglikoli  1 
39072021 Poliēteru spirti ar hidroksilskaitli līdz 100 1 
39072029 Poliēteru spirti ar hidroksilskaitli virs 100 1 
39072091 Kopolimērs, 1-hlor-2,3-epoksipropāna ar etilēna oksīdu  1 
39072099 Poliēteri, pārējie 1 
39073000 Epoksīdsveķi  1 
39074000 Polikarbonāti  1 
39075000 Alkīdsveķi  1 
39076000 Polietilēntereftalāts 1 
39076020 Polietilēntereftalāts ar viskozitāti 78 ml/g vai lielāku  1 
39076080 Polietilēntereftalāts, pārējais 1 
39077000 Polilaktīds 1 
39079100 Poliesteri, nepiesātinātie 1 
39079110 Poliesteri, nepiesātinātie, šķidri  1 
39079190 Poliesteri, nepiesātinātie, pārējie 1 
39079900 Poliesteri, piesātinātie 1 
39079911 Poli(etilēnnaftalīn-2,6-dikarboksilāts) ar hidroksilskaitli ne lielāku par 100 1 
39079919 Poliesteri, piesātinātie, ar hidroksilskaitli ne lielāku par 100 pārējie 1 
39079991 Poli(etilēnnaftalīn-2,6-dikarboksilāts)  1 
39079998 Poliesteri, piesātinātie ar hidroksilskaitli virs 100, pārējie 1 
3908 Poliamīdi pirmformās 1 
39081000 Poliamīds-6, -11, -12, -6,6, -6,9, -6,10 vai -6,12  1 
39089000 Poliamīdi, pārējie 1 
3909 Amīnsveķi, fenolsveķi un poliuretāni pirmformās 1 
39091000 Karbamīdsveķi; tiokarbamīdsveķi  1 
39092000 Melamīnsveķi  1 
39093000 Amīnsveķi, pārējie 1 
39094000 Fenolsveķi  1 
39095000 Poliuretāni 1 
39095010 Poliuretāns, 2,2'-(terc-butilimino)dietanola un 4,4'-metilēndicikloheksildiizocianāta, izšķīdināts N,N-

dimetilacetamīdā, ar polimēru saturu 50 % no svara vai vairāk  
1 

39095090 Poliuretāni, pārējie 1 
3910 Silikoni pirmformās  1 
39100000 Silikoni pirmformās  1 
3911 Naftas sveķi, kumarona–indēna sveķi, politerpēni, polisulfīdi, polisulfoni un citādi produkti 

pirmformās, kas minēti šās nodaļas 3. piezīmē (sk. Priekšvārda pielikumu) un citur nav minēti 
un iekļauti 

1 

39111000 Sveķi, naftas, kumarona sveķi, indēna sveķi vai kumarona–indēna sveķi un politerpēni 1 
39119000 Polisulfīdi, polisulfoni un citādi produkti, pārējie 1 
39119011 Poli(oksi-1,4-fenilēnsulfonil-1,4-fenilēnoksi-1,4-fenilēnizopropilidēn-1,4-fenilēns) vienā no formām, 

kas minētas šās nodaļas 6. piezīmes b) apakšpunktā (sk. Priekšvārda pielikumu) 
1 

39119013 Poli(tio-1,4-fenilēns)  1 
39119019 Produkti kondensācijas vai polimerizācijas produkti, pārējie 1 
39119091 Kopolimērs, p-krezola un divinilbenzola, N,N-dimetilacetamīda šķīduma formā, ar polimēra saturu 

50 % vai vairāk  
1 

39119093 Kopolimēri, viniltoluola un α-metilstirola, hidrogenētie 1 
39119099 Polisulfīdi, polisulfoni, pārējie, izņemot iepriekšminēto 1 
3912 Celuloze un tās ķīmiskie atvasinājumi pirmformās, kas citur nav minēti un iekļauti 2 
39121100 Acetāti, celulozes, neplastificēti  2 
39121200 Acetāti, celulozes, plastificēti  2 
39122000 Nitrāti, celulozes (ieskaitot kolodijus) 2 
39122011 Kolodiji un celoidīns  2 
39122019 Nitrāti, celulozes, neplastificēti, pārējie 2 
39122090 Nitrāti, celulozes, plastificēti  2 
39123100 Karboksimetilceluloze un tās sāļi  2 
39123900 Ēteri, celulozes, parastie, pārējie 2 



 167

Kods Nosaukums VTT 
klase

39123910 Etilceluloze  2 
39123920 Hidroksipropilceluloze  2 
39123980 Ēteri, celulozes, pārējie 2 
39129000 Atvasinājumi, celulozes, pārējie 2 
39129010 Esteri, celulozes 2 
39129090 Atvasinājumi, celulozes, pārējie, izņemot iepriekšminēto 2 
3913 Dabiskie polimēri (piemēram, algīnskābe) un modificētie dabiskie polimēri (piemēram, 

cietinātie proteīni, dabiskā kaučuka ķīmiskie atvasinājumi) pirmformās, kas citur nav minēti 
un iekļauti 

1 

39131000 Algīnskābe, tās sāļi un esteri  1 
39139000 Polimēri, dabiskie, pārējie 1 
3914 Sveķi, jonu apmaiņas pirmformās uz pozīcijās 3901–3913 minēto polimēru bāzes 1 
39140000 Sveķi, jonu apmaiņas pirmformās uz pozīcijās 3901–3913 minēto polimēru bāzes 1 
3915 Atkritumi, atgriezumi un atlūzas, plastmasu  1 
39151000 Atkritumi, atgriezumi un atlūzas, etilēna polimēru  1 
39152000 Atkritumi, atgriezumi un atlūzas, stirola polimēru  1 
39153000 Atkritumi, atgriezumi un atlūzas, vinilhlorīda polimēru  1 
39159000 Atkritumi, atgriezumi un atlūzas, citu plastmasu 1 
39159011 Atkritumi, atgriezumi un atlūzas, propilēna polimēru  1 
39159018 Atkritumi, atgriezumi un atlūzas, pārējo plastmasu, izņemot iepriekšminēto 1 
39159090 Atkritumi, atgriezumi un atlūzas, plastmasu, pārējās 1 
3916 Monopavediens, plastmasas, ar šķērsgriezumu lielāku par 1 mm, stieņi, serdeņi un profili ar 

apstrādātu vai neapstrādātu virsmu, bet citādi neapstrādāti 
1 

39161000 Monopavediens, plastmasas, ar šķērsgriezumu lielāku par 1 mm, stieņi, serdeņi un profili ar 
apstrādātu vai neapstrādātu virsmu, bet citādi neapstrādāti, no etilēna polimēriem  

1 

39162000 Monopavediens, plastmasas, ar šķērsgriezumu lielāku par 1 mm, stieņi, serdeņi un profili ar 
apstrādātu vai neapstrādātu virsmu, bet citādi neapstrādāti, no vinilhlorīda polimēriem: 

1 

39162010 Monopavediens, plastmasas, ar šķērsgriezumu lielāku par 1 mm, stieņi, serdeņi un profili ar 
apstrādātu vai neapstrādātu virsmu, bet citādi neapstrādāti, no polivinilhlorīda  

1 

39162090 Monopavediens, plastmasas, ar šķērsgriezumu lielāku par 1 mm, stieņi, serdeņi un profili ar 
apstrādātu vai neapstrādātu virsmu, bet citādi neapstrādāti, no polivinilhlorīda, pārējie 

1 

39169000 Monopavediens, plastmasas, ar šķērsgriezumu lielāku par 1 mm, stieņi, serdeņi un profili ar 
apstrādātu vai neapstrādātu virsmu, bet citādi neapstrādāti, no citām plastmasas 

1 

39169011 Monopavediens, plastmasas, ar šķērsgriezumu lielāku par 1 mm, stieņi, serdeņi un profili ar 
apstrādātu vai neapstrādātu virsmu, bet citādi neapstrādāti, no poliesteriem  

1 

39169013 Monopavediens, plastmasas, ar šķērsgriezumu lielāku par 1 mm, stieņi, serdeņi un profili ar 
apstrādātu vai neapstrādātu virsmu, bet citādi neapstrādāti, no poliamīdiem  

1 

39169015 Monopavediens, plastmasas, ar šķērsgriezumu lielāku par 1 mm, stieņi, serdeņi un profili ar 
apstrādātu vai neapstrādātu virsmu, bet citādi neapstrādāti, no epoksīdsveķiem  

1 

39169019 Monopavediens, plastmasas, ar šķērsgriezumu lielāku par 1 mm, stieņi, serdeņi un profili ar 
apstrādātu vai neapstrādātu virsmu, bet citādi neapstrādāti, no pārējiem polimerizācijas produktiem  

1 

39169051 Monopavediens, plastmasas, ar šķērsgriezumu lielāku par 1 mm, stieņi, serdeņi un profili ar 
apstrādātu vai neapstrādātu virsmu, bet citādi neapstrādāti, no propilēna polimēriem  

1 

39169059 Monopavediens, plastmasas, ar šķērsgriezumu lielāku par 1 mm, stieņi, serdeņi un profili ar 
apstrādātu vai neapstrādātu virsmu, bet citādi neapstrādāti, no pārējiem aditīvās polimerizācijas 
produktiem 

1 

39169090 Monopavediens, plastmasas, ar šķērsgriezumu lielāku par 1 mm, stieņi, serdeņi un profili ar 
apstrādātu vai neapstrādātu virsmu, bet citādi neapstrādāti, no pārējām plastmasas, izņemot 
iepriekšminēto 

1 

3917 Caurules, caurulītes, šļūtenes un to savienotājelementi (piemēram, savienojumi, līkumi, 
uzmavas) no plastmasas 

1 

39171000 Ādas, mākslīgās, desu, no cietinātiem proteīniem vai celulozes materiāliem 1 
39171010 Ādas, mākslīgās, desu, no cietinātiem proteīniem  1 
39171090 Ādas, mākslīgās, desu, no celulozes materiāliem  1 
39172100 Caurules, caurulītes un šļūtenes, cietās, no etilēna polimēriem 1 
39172110 Caurules, caurulītes un šļūtenes, cietās, bezšuves un grieztas gabalos, kuru garums ir lielāks par 

maksimālo šķērsgriezumu, ar apstrādātu vai neapstrādātu virsmu, bet citādi neapstrādātas  
1 

39172190 Caurules, caurulītes un šļūtenes, cietās no etilēna polimēriem, pārējās 1 
39172200 Caurules, caurulītes un šļūtenes, cietās, no propilēna polimēriem 1 
39172210 Caurules, caurulītes un šļūtenes, cietās, bezšuves un grieztas gabalos, kuru garums ir lielāks par 

maksimālo šķērsgriezumu, ar apstrādātu vai neapstrādātu virsmu, bet citādi neapstrādātas, no 
propilēna polimēriem 

1 

39172290 Caurules, caurulītes un šļūtenes, cietās, no propilēna polimēriem, pārējās 1 



 168

Kods Nosaukums VTT 
klase 

39172300 Caurules, caurulītes un šļūtenes, cietās, no vinilhlorīda polimēriem 1 
39172310 Caurules, caurulītes un šļūtenes, cietās, bezšuves un grieztas gabalos, kuru garums ir lielāks par 

maksimālo šķērsgriezumu, ar apstrādātu vai neapstrādātu virsmu, bet citādi neapstrādātas no 
vinilhlorīda polimēriem 

1 

39172390 Caurules, caurulītes un šļūtenes, cietās, no vinilhlorīda polimēriem pārējās 1 
39172900 Caurules, caurulītes un šļūtenes, cietās, no citādām plastmasas 1 
39172912 Caurules, caurulītes un šļūtenes, cietās, bezšuves un grieztas gabalos, kuru garums ir lielāks par 

maksimālo šķērsgriezumu, ar apstrādātu vai neapstrādātu virsmu, bet citādi neapstrādātas, no ķīmiski 
modificētiem vai nemodificētiem kondensācijas vai polimerizācijas ar pārgrupēšanos produktiem 

1 

39172915 Caurules, caurulītes un šļūtenes, cietās, bezšuves un grieztas gabalos, kuru garums ir lielāks par 
maksimālo šķērsgriezumu, ar apstrādātu vai neapstrādātu virsmu, bet citādi neapstrādātas, no aditīvās 
polimerizācijas produktiem 

1 

39172919 Caurules, caurulītes un šļūtenes, cietās, bezšuves un grieztas gabalos, kuru garums ir lielāks par 
maksimālo šķērsgriezumu, ar apstrādātu vai neapstrādātu virsmu, bet citādi neapstrādātas, no ķīmiski 
modificētiem vai nemodificētiem kondensācijas vai polimerizācijas ar pārgrupēšanos produktiem, 
pārējās 

1 

39172990 Caurules, caurulītes un šļūtenes, cietās, bezšuves un grieztas gabalos, kuru garums ir lielāks par 
maksimālo šķērsgriezumu, ar apstrādātu vai neapstrādātu virsmu, bet citādi neapstrādātas, pārējās: 

1 

39173100 Caurules, caurulītes un šļūtenes, elastīgas, kam pārraušanas spiediens ir vismaz 27,6 Mpa 1 
39173200 Caurules, caurulītes un šļūtenes, pārējās, kas nav stiegrotas vai citādi savienotas ar citiem 

materiāliem, bez savienotājelementiem 
1 

39173210 Caurules, caurulītes un šļūtenes, pārējās, kas nav stiegrotas vai citādi savienotas ar citiem 
materiāliem, bez savienotājelementiem, bezšuves un grieztas gabalos, kuru garums ir lielāks par 
maksimālo šķērsgriezumu, ar apstrādātu vai neapstrādātu virsmu, bet citādi neapstrādātas, no ķīmiski 
modificētiem vai nemodificētiem kondensācijas vai polimerizācijas ar pārgrupēšanos produktiem  

1 

39173231 Caurules, caurulītes un šļūtenes, pārējās, kas nav stiegrotas vai citādi savienotas ar citiem 
materiāliem, bez savienotājelementiem, bezšuves un grieztas gabalos, kuru garums ir lielāks par 
maksimālo šķērsgriezumu, ar apstrādātu vai neapstrādātu virsmu, bet citādi neapstrādātas no etilēna 
polimēriem 

1 

39173235 Caurules, caurulītes un šļūtenes, pārējās, kas nav stiegrotas vai citādi savienotas ar citiem 
materiāliem, bez savienotājelementiem, bezšuves un grieztas gabalos, kuru garums ir lielāks par 
maksimālo šķērsgriezumu, ar apstrādātu vai neapstrādātu virsmu, bet citādi neapstrādātas no 
vinilhlorīda polimēriem 

1 

39173239 Caurules, caurulītes un šļūtenes, pārējās, kas nav stiegrotas vai citādi savienotas ar citiem 
materiāliem, bez savienotājelementiem, bezšuves un grieztas gabalos, kuru garums ir lielāks par 
maksimālo šķērsgriezumu, ar apstrādātu vai neapstrādātu virsmu, bet citādi neapstrādātas, pārējās no 
aditīvās polimerizācijas produktiem 

1 

39173251 Caurules, caurulītes un šļūtenes, pārējās, kas nav stiegrotas vai citādi savienotas ar citiem 
materiāliem, bez savienotājelementiem, bezšuves un grieztas gabalos, kuru garums ir lielāks par 
maksimālo šķērsgriezumu, ar apstrādātu vai neapstrādātu virsmu, bet citādi neapstrādātas, pārējās 

1 

39173291 Ādas, desu, mākslīgās 1 
39173299 Ādas, mākslīgās, pārējās 1 
39173300 Caurules, caurulītes un šļūtenes, pārējās, kas nav stiegrotas vai citādi savienotas ar citiem 

materiāliem, ar savienotājelementiem 
1 

39173900 Caurules, caurulītes un šļūtenes, pārējās 1 
39173912 Caurules, caurulītes un šļūtenes, bezšuves un grieztas gabalos, kuru garums ir lielāks par maksimālo 

šķērsgriezumu, ar apstrādātu vai neapstrādātu virsmu, bet citādi neapstrādātas, no ķīmiski 
modificētiem vai nemodificētiem kondensācijas vai polimerizācijas ar pārgrupēšanos produktiem 

1 

39173915 Caurules, caurulītes un šļūtenes, bezšuves un grieztas gabalos, kuru garums ir lielāks par maksimālo 
šķērsgriezumu, ar apstrādātu vai neapstrādātu virsmu, bet citādi neapstrādātas, no aditīvās 
polimerizācijas produktiem  

1 

39173919 Caurules, caurulītes un šļūtenes, bezšuves un grieztas gabalos, kuru garums ir lielāks par maksimālo 
šķērsgriezumu, ar apstrādātu vai neapstrādātu virsmu, bet citādi neapstrādātas, pārējās 

1 

39174000 Cauruļu savienotājelementi 1 
3918 Segumi grīdai, plastmasas, arī pašlīmējoši, ruļļos vai plāksnēs; plastmasas sienu vai griestu 

segumi, kas minēti šās nodaļas 9. piezīmē (sk. Priekšvārda pielikumu) 
1 

39181000 Segumi grīdai, sienām vai griestiem, arī pašlīmējoši, ruļļos vai plāksnēs no vinilhlorīda polimēriem 1 
39181010 Segumi grīdai, sienām vai griestiem, arī pašlīmējoši, ruļļos vai plāksnēs, kuriem ir pamatne, kas 

piesūcināta vai pārklāta ar polivinilhlorīdu  
1 

39181090 Segumi grīdai, sienām vai griestiem, arī pašlīmējoši, ruļļos vai plāksnēs pārējie no vinilhlorīda 
polimēriem 

1 

39189000 Segumi grīdai, sienām vai griestiem, arī pašlīmējoši, ruļļos vai plāksnēs no citām plastmasas  1 
3919 Plātnes, loksnes, plēves, sloksnes, lentes, sloksnes un citādas plakanās formas plastmasas, 

pašlīmējošas, ruļļos vai citā veidā 
1 

39191000 Plātnes, loksnes, plēves, sloksnes, lentes, sloksnes un citādas plakanās formas plastmasas, 1 



 169

Kods Nosaukums VTT 
klase

pašlīmējošas, ruļļos, kuru platums nepārsniedz 20 cm 
39191011 Sloksnes vai lentes ruļļos, kuru platums nepārsniedz 20 cm, ar nevulkanizēta dabiskā vai mākslīgā 

kaučuka pārklājumu 
1 

39191011 Sloksnes vai lentes ruļļos, kuru platums nepārsniedz 20 cm, ar pārklājumu no plastificēta 
polivinilhlorīda vai polietilēna 

1 

39191013 Sloksnes vai lentes ruļļos, kuru platums nepārsniedz 20 cm, ar pārklājumu no neplastificēta 
polivinilhlorīda 

1 

39191015 Sloksnes vai lentes ar pārklājumu, ruļļos, kuru platums nepārsniedz 20 cm, no polipropilēna 1 
39191019 Sloksnes vai lentes ruļļos, kuru platums nepārsniedz 20 cm, ar nevulkanizēta dabiskā vai mākslīgā 

kaučuka pārklājumu, pārējās 
1 

39191031 Plātnes, loksnes, plēves, sloksnes, lentes, sloksnes un citādas plakanās formas plastmasas 
pašlīmējošas, ruļļos, kuru platums nepārsniedz 20 cm, pārējie 

1 

39191031 Plātnes, loksnes, plēves, sloksnes, lentes, sloksnes un citādas plakanās formas plastmasas 
pašlīmējošas, ruļļos, kuru platums nepārsniedz 20 cm, no ķīmiski modificētiem vai nemodificētiem 
kondensācijas vai polimerizācijas ar pārgrupēšanos produktiem 

1 

39191031 Plātnes, loksnes, plēves, sloksnes, lentes, sloksnes un citādas plakanās formas plastmasas 
pašlīmējošas, ruļļos, kuru platums nepārsniedz 20 cm, no poliesteriem 

1 

39191038 Plātnes, loksnes, plēves, sloksnes, lentes, sloksnes un citādas plakanās formas plastmasas 
pašlīmējošas, ruļļos, kuru platums nepārsniedz 20 cm, no pārējiem kondensācijas vai polimerizācijas 
produktiem 

1 

39191061 Plātnes, loksnes, plēves, sloksnes, lentes, sloksnes un citādas plakanās formas plastmasas, 
pašlīmējošas, ruļļos, kuru platums nepārsniedz 20 cm, no aditīvās polimerizācijas produktiem 

1 

39191061 Plātnes, loksnes, plēves, sloksnes, lentes, sloksnes un citādas plakanās formas plastmasas 
pašlīmējošas, ruļļos, kuru platums nepārsniedz 20 cm, no plastificēta polivinilhlorīda vai polietilēna 

1 

39191069 Plātnes, loksnes, plēves, sloksnes, lentes, sloksnes un citādas plakanās formas plastmasas, 
pašlīmējošas, ruļļos, kuru platums nepārsniedz 20 cm, no aditīvās polimerizācijas produktiem, pārējie 

1 

39191090 Plātnes, loksnes, plēves, sloksnes, lentes, sloksnes un citādas plakanās formas plastmasas, 
pašlīmējošas, ruļļos, kuru platums nepārsniedz 20 cm, pārējie, izņemot iepriekšminēto 

1 

39199000 Plātnes, loksnes, plēves, sloksnes, lentes, sloksnes un citādas plakanās formas plastmasas, 
pašlīmējošas, izņemot ruļļos 

1 

39199010 Plātnes, loksnes, plēves, sloksnes, lentes, sloksnes un citādas plakanās formas plastmasas, 
pašlīmējošas, izņemot ruļļos, apstrādāti vairāk par virsmas apstrādi vai sagriezti formās, kas nav 
taisnstūrveida (ieskaitot kvadrātu) 

1 

39199031 Plātnes, loksnes, plēves, sloksnes, lentes, sloksnes un citādas plakanās formas plastmasas, 
pašlīmējošas, izņemot ruļļos, pārējie 

1 

39199031 Plātnes, loksnes, plēves, sloksnes, lentes, sloksnes un citādas plakanās formas pašlīmējošas, izņemot 
ruļļos, no ķīmiski modificētiem vai nemodificētiem kondensācijas vai polimerizācijas ar 
pārgrupēšanos produktiem 

1 

39199031 Plātnes, loksnes, plēves, sloksnes, lentes, sloksnes un citādas plakanās formas, pašlīmējošas, izņemot 
ruļļos, no polikarbonātiem, alkīdsveķiem, polialilesteriem vai citādiem poliesteriem 

1 

39199038 Plātnes, loksnes, plēves, sloksnes, lentes, sloksnes un citādas plakanās formas, pašlīmējošas, izņemot 
ruļļos, no kondensācijas vai polimerizācijas produktiem, pārējie 

1 

39199061 Plātnes, loksnes, plēves, sloksnes, lentes, sloksnes un citādas plakanās formas plastmasas, 
pašlīmējošas, izņemot ruļļos, pārējie no aditīvās polimerizācijas produktiem 

1 

39199061 Plātnes, loksnes, plēves, sloksnes, lentes, sloksnes un citādas plakanās formas, pašlīmējošas, izņemot 
ruļļos, pārējie no plastificēta polivinilhlorīda vai polietilēna 

1 

39199069 Plātnes, loksnes, plēves, sloksnes, lentes, sloksnes un citādas plakanās formas pašlīmējošas, izņemot 
ruļļos, pārējie no pārējiem aditīvās polimerizācijas produktiem 

1 

39199090 Plātnes, loksnes, plēves, sloksnes, lentes, sloksnes un citādas plakanās formas pašlīmējošas, izņemot 
ruļļos pārējie, izņemot iepriekšminēto 

1 

3920 Plātnes, loksnes, plēves, sloksnes un lentes, pārējās, plastmasas, bez porām, nestiegrotas, 
vienkārtainas, bez pamatnes vai tamlīdzīgi nesavienotas ar citiem materiāliem 

1 

39201000 Plātnes, loksnes, plēves, sloksnes un lentes, pārējās, plastmasas, bez porām, nestiegrotas, 
vienkārtainas, bez pamatnes vai tamlīdzīgi nesavienotas ar citiem materiāliem, no etilēna polimēriem 

1 

39201023 Plātnes, loksnes, plēves, sloksnes un lentes, pārējās, plastmasas, bez porām, nestiegrotas, 
vienkārtainas, bez pamatnes vai tamlīdzīgi nesavienotas ar citiem materiāliem, no etilēna polimēriem 
ne biezākas par 0,125 mm 

1 

39201023 Plātnes, loksnes, plēves, sloksnes un lentes, pārējās, plastmasas, bez porām, nestiegrotas, 
vienkārtainas, bez pamatnes vai tamlīdzīgi nesavienotas ar citiem materiāliem, no polietilēna ne 
biezākas par 0,125 mm ar blīvumu: 

1 

39201023 Sloksnes plastmasas, bez porām, nestiegrotas, vienkārtainas, bez pamatnes vai tamlīdzīgi 
nesavienotas ar citiem materiāliem, no polietilēna ne biezākas par 0,125 mm ar blīvumu līdz 0,94 

1 

39201023 Plēve polietilēna ar biezumu 20 mikrometri vai vairāk, bet ne biezāka par 40 mikrometriem, 
fotorezistentu filmu izgatavošanai, kuras lieto pusvadītāju vai iespiedshēmu ražošanā ar blīvumu līdz 
0,94 

1 

39201024 Plātnes, loksnes, sloksnes un lentes, bez porām, nestiegrotas, vienkārtainas, bez pamatnes vai 1 



 170

Kods Nosaukums VTT 
klase 

tamlīdzīgi nesavienotas ar citiem materiāliem, no polietilēna ne biezākas par 0,125 mm ar blīvumu 
līdz 0,94 

39201024 Plātnes, loksnes, sloksnes un lentes, bez porām, nestiegrotas, vienkārtainas, bez pamatnes vai 
tamlīdzīgi nesavienotas ar citiem materiāliem, no polietilēna ne biezākas par 0,125 mm ar blīvumu 
līdz 0,94 neapdrukātas 

1 

39201024 Plēve elastīgā, bez porām, nestiegrota, vienkārtaina, bez pamatnes vai tamlīdzīgi nesavienota ar 
citiem materiāliem, no polietilēna ne biezāka par 0,125 mm ar blīvumu līdz 0,94 neapdrukāta 

1 

39201026 Plātnes, loksnes, sloksnes un lentes, bez porām, nestiegrotas, vienkārtainas, bez pamatnes vai 
tamlīdzīgi nesavienotas ar citiem materiāliem, no polietilēna, ne biezākas par 0,125 mm ar blīvumu 
līdz 0,94 neapdrukātas, pārējās 

1 

39201027 Plātnes, loksnes, sloksnes un lentes, bez porām, nestiegrotas, vienkārtainas, bez pamatnes vai 
tamlīdzīgi nesavienotas ar citiem materiāliem, no polietilēna, ne biezākas par 0,125 mm ar blīvumu 
līdz 0,94 apdrukātas 

1 

39201028 Plātnes, loksnes, plēves, sloksnes un lentes, bez porām, nestiegrotas, vienkārtainas, bez pamatnes vai 
tamlīdzīgi nesavienotas ar citiem materiāliem, no polietilēna, ne biezākas par 0,125 mm ar blīvumu 
0,94 vai vairāk 

1 

39201040 Plātnes, loksnes, plēves, sloksnes un lentes, bez porām, nestiegrotas, vienkārtainas, bez pamatnes vai 
tamlīdzīgi nesavienotas ar citiem materiāliem, no etilēna polimēriem, ne biezākas par 0,125 mm, 
pārējās 

1 

39201081 Plātnes, loksnes, plēves, sloksnes un lentes, bez porām, nestiegrotas, vienkārtainas, bez pamatnes vai 
tamlīdzīgi nesavienotas ar citiem materiāliem, no etilēna polimēriem, biezākas par 0,125 mm 

1 

39201081 Masa sintētiska papīra, mitru lokšņu veidā, izgatavota no nesaistītām, sīki sazarotām polietilēna 
šķiedriņām, jauktām vai nejauktām ar celulozes šķiedrām daudzumā, kas nepārsniedz 15 %, kura 
satur ūdenī izšķīdinātu polivinilspirtu kā mitrinošu reaģentu 

1 

39201089 Plātnes, loksnes, plēves, sloksnes un lentes, bez porām, nestiegrotas, vienkārtainas, bez pamatnes vai 
tamlīdzīgi nesavienotas ar citiem materiāliem, no etilēna polimēriem, biezākas par 0,125 mm, pārējās 

1 

39202000 Plātnes, loksnes, plēves, sloksnes un lentes, bez porām, nestiegrotas, vienkārtainas, bez pamatnes vai 
tamlīdzīgi nesavienotas ar citiem materiāliem, no propilēna polimēriem 

1 

39202021 Plātnes, loksnes, plēves, sloksnes un lentes, bez porām, nestiegrotas, vienkārtainas, bez pamatnes vai 
tamlīdzīgi nesavienotas ar citiem materiāliem, no propilēna polimēriem, ne biezākas par 0,10 mm 

1 

39202021 Plātnes, loksnes, plēves, sloksnes un lentes, bez porām, nestiegrotas, vienkārtainas, bez pamatnes vai 
tamlīdzīgi nesavienotas ar citiem materiāliem, no propilēna polimēriem, ne biezākas par 0,10 mm, 
biaksiāli orientētas 

1 

39202029 Plātnes, loksnes, plēves, sloksnes un lentes, bez porām, nestiegrotas, vienkārtainas, bez pamatnes vai 
tamlīdzīgi nesavienotas ar citiem materiāliem, no propilēna polimēriem, ne biezākas par 0,10 mm, 
pārējās 

1 

39202071 Sloksnes vai lentes, bez porām, nestiegrotas, vienkārtainas, bez pamatnes vai tamlīdzīgi nesavienotas 
ar citiem materiāliem, kuru platums pārsniedz 5 mm, bet nepārsniedz 20 mm, dekoratīvas 

1 

39202079 Sloksnes vai lentes, bez porām, nestiegrotas, vienkārtainas, bez pamatnes vai tamlīdzīgi nesavienotas 
ar citiem materiāliem, kuru platums pārsniedz 5 mm, bet nepārsniedz 20 mm, izmantošanai 
iepakošanā pārējās 

1 

39202090 Plātnes, loksnes, plēves, sloksnes un lentes, bez porām, nestiegrotas, vienkārtainas, bez pamatnes vai 
tamlīdzīgi nesavienotas ar citiem materiāliem, no propilēna polimēriem, biezākas par 0,10 mm 
pārējās 

1 

39203000 Plātnes, loksnes, plēves, sloksnes un lentes, bez porām, nestiegrotas, vienkārtainas, bez pamatnes vai 
tamlīdzīgi nesavienotas ar citiem materiāliem, no stirola polimēriem 

1 

39204300 Plātnes, loksnes, plēves, sloksnes un lentes, bez porām, nestiegrotas, vienkārtainas, bez pamatnes vai 
tamlīdzīgi nesavienotas ar citiem materiāliem, no vinilhlorīda polimēriem, ar plastifikatoru saturu ne 
mazāk kā 6 % no svara 

1 

39204310 Plātnes, loksnes, plēves, sloksnes un lentes, bez porām, nestiegrotas, vienkārtainas, bez pamatnes vai 
tamlīdzīgi nesavienotas ar citiem materiāliem, no vinilhlorīda polimēriem, ar plastifikatoru saturu ne 
mazāk kā 6 % no svara, ne biezākas par 1 mm 

1 

39204390 Plātnes, loksnes, plēves, sloksnes un lentes, bez porām, nestiegrotas, vienkārtainas, bez pamatnes vai 
tamlīdzīgi nesavienotas ar citiem materiāliem, no vinilhlorīda polimēriem, ar plastifikatoru saturu ne 
mazāk kā 6 % no svara, biezākas par 1 mm 

1 

39204900 Plātnes, loksnes, plēves, sloksnes un lentes, bez porām, nestiegrotas, vienkārtainas, bez pamatnes vai 
tamlīdzīgi nesavienotas ar citiem materiāliem, no vinilhlorīda polimēriem, pārējās 

1 

39204910 Plātnes, loksnes, plēves, sloksnes un lentes, bez porām, nestiegrotas, vienkārtainas, bez pamatnes vai 
tamlīdzīgi nesavienotas ar citiem materiāliem, no vinilhlorīda polimēriem, pārējās, ne biezākas par 1 
mm  

1 

39204990 Plātnes, loksnes, plēves, sloksnes un lentes, bez porām, nestiegrotas, vienkārtainas, bez pamatnes vai 
tamlīdzīgi nesavienotas ar citiem materiāliem, no vinilhlorīda polimēriem, pārējās, biezākas par 1 mm 

1 

39205100 Plātnes, loksnes, plēves, sloksnes un lentes, bez porām, nestiegrotas, vienkārtainas, bez pamatnes vai 
tamlīdzīgi nesavienotas ar citiem materiāliem, no polimetilmetakrilāta 

1 

39205900 Plātnes, loksnes, plēves, sloksnes un lentes, bez porām, nestiegrotas, vienkārtainas, bez pamatnes vai 
tamlīdzīgi nesavienotas ar citiem materiāliem, no pārējiem akrila polimēriem 

1 



 171

Kods Nosaukums VTT 
klase

39205910 Plēve bez porām un nestiegrota, vienkārtaina, bez pamatnes vai tamlīdzīgi nesavienota ar citiem 
materiāliem, akrilesteru un metakrilesteru kopolimēra, kuras biezums nepārsniedz 150 mikrometrus 

1 

39205990 Plātnes, loksnes, sloksnes un lentes, bez porām, nestiegrotas, vienkārtainas, bez pamatnes vai 
tamlīdzīgi nesavienotas ar citiem materiāliem, no pārējiem akrila polimēriem 

1 

39206100 Plātnes, loksnes, plēves, sloksnes un lentes, bez porām, nestiegrotas, vienkārtainas, bez pamatnes vai 
tamlīdzīgi nesavienotas ar citiem materiāliem, no polikarbonātiem 

1 

39206200 Plātnes, loksnes, plēves, sloksnes un lentes, bez porām, nestiegrotas, vienkārtainas, bez pamatnes vai 
tamlīdzīgi nesavienotas ar citiem materiāliem, no polietilēntereftalāta 

1 

39206211 Plēve bez porām un nestiegrota, vienkārtaina, bez pamatnes vai tamlīdzīgi nesavienota ar citiem 
materiāliem, polietilēntereftalāta ar biezumu 72 mikrometri vai vairāk, bet ne biezāka par 79 
mikrometriem, lokanu magnētisko disku izgatavošanai 

1 

39206213 Plēve bez porām un nestiegrota, vienkārtaina, bez pamatnes vai tamlīdzīgi nesavienota ar citiem 
materiāliem, polietilēntereftalāta ar biezumu 100 mikrometri vai vairāk, bet ne biezāka par 150 
mikrometriem, fotopolimēru iespiedplašu izgatavošanai 

1 

39206219 Plātnes, loksnes, sloksnes un lentes, bez porām, nestiegrotas, vienkārtainas, bez pamatnes vai 
tamlīdzīgi nesavienotas ar citiem materiāliem, no polietilēntereftalāta pārējās 

1 

39206290 Plātnes, loksnes, sloksnes un lentes, bez porām, nestiegrotas, vienkārtainas, bez pamatnes vai 
tamlīdzīgi nesavienotas ar citiem materiāliem, no polietilēntereftalāta pārējās biezākas par 0,35 mm  

1 

39206300 Plātnes, loksnes, sloksnes un lentes, bez porām, nestiegrotas, vienkārtainas, bez pamatnes vai 
tamlīdzīgi nesavienotas ar citiem materiāliem, no nepiesātinātiem poliesteriem 

1 

39206900 Plātnes, loksnes, plēves, sloksnes bez porām, nestiegrotas, vienkārtainas, bez pamatnes vai tamlīdzīgi 
nesavienotas ar citiem materiāliem un lentes no citiem poliesteriem 

1 

39207100 Plātnes, loksnes, plēves, sloksnes un lentes, bez porām, nestiegrotas, vienkārtainas, bez pamatnes vai 
tamlīdzīgi nesavienotas ar citiem materiāliem, no reģenerētas celulozes 

1 

39207110 Loksnes, plēves vai sloksnes, vai lentes no reģenerētas celulozes, satītas vai nesatītas, ne biezākas par 
0,75 mm  

1 

39207190 Plātnes, loksnes, plēves, sloksnes un lentes, bez porām, nestiegrotas, vienkārtainas, bez pamatnes vai 
tamlīdzīgi nesavienotas ar citiem materiāliem, no reģenerētas celulozes, pārējās 

1 

39207300 Plātnes, loksnes, plēves, sloksnes un lentes, bez porām, nestiegrotas, vienkārtainas, bez pamatnes vai 
tamlīdzīgi nesavienotas ar citiem materiāliem, no acetilcelulozes 

1 

39207310 Plēve ruļļos vai lentēs bez porām un nestiegrota, vienkārtaina, bez pamatnes vai tamlīdzīgi 
nesavienota ar citiem materiāliem, kinematogrāfijai vai fotogrāfijai, no acetilcelulozes 

1 

39207350 Loksnes, plēves vai sloksnes, vai lentes, bez porām, nestiegrotas, vienkārtainas, bez pamatnes vai 
tamlīdzīgi nesavienotas ar citiem materiāliem, satītas vai nesatītas, ne biezākas par 0,75 mm, no 
acetilcelulozes 

1 

39207390 Plātnes, loksnes, plēves, sloksnes un lentes, bez porām, nestiegrotas, vienkārtainas, bez pamatnes vai 
tamlīdzīgi nesavienotas ar citiem materiāliem, no acetilcelulozes, pārējās 

1 

39207900 Plātnes, loksnes, plēves, sloksnes un lentes, bez porām, nestiegrotas, vienkārtainas, bez pamatnes vai 
tamlīdzīgi nesavienotas ar citiem materiāliem, no citādiem celulozes atvasinājumiem 

1 

39207910 Plātnes, loksnes, plēves, sloksnes un lentes, bez porām, nestiegrotas, vienkārtainas, bez pamatnes vai 
tamlīdzīgi nesavienotas ar citiem materiāliem, no vulkanizētas šķiedras 

1 

39207990 Plātnes, loksnes, plēves, sloksnes un lentes, bez porām, nestiegrotas, vienkārtainas, bez pamatnes vai 
tamlīdzīgi nesavienotas ar citiem materiāliem, no citas šķiedras, kas citur nav minēti 

1 

39209100 Plātnes, loksnes, plēves, sloksnes un lentes, bez porām, nestiegrotas, vienkārtainas, bez pamatnes vai 
tamlīdzīgi nesavienotas ar citiem materiāliem, no polivinilbutirāla 

1 

39209200 Plātnes, loksnes, plēves, sloksnes un lentes, bez porām, nestiegrotas, vienkārtainas, bez pamatnes vai 
tamlīdzīgi nesavienotas ar citiem materiāliem, no poliamīdiem 

1 

39209300 Plātnes, loksnes, plēves, sloksnes un lentes, bez porām, nestiegrotas, vienkārtainas, bez pamatnes vai 
tamlīdzīgi nesavienotas ar citiem materiāliem, no amīnsveķiem 

1 

39209400 Plātnes, loksnes, plēves, sloksnes un lentes, bez porām, nestiegrotas, vienkārtainas, bez pamatnes vai 
tamlīdzīgi nesavienotas ar citiem materiāliem, no fenolsveķiem  

1 

39209900 Plātnes, loksnes, plēves, sloksnes un lentes, bez porām, nestiegrotas, vienkārtainas, bez pamatnes vai 
tamlīdzīgi nesavienotas ar citiem materiāliem, no pārējām plastmasas, izņemot iepriekšminēto 

1 

39209921 Loksnes un lentes, poliimīda, nepārklātas vai pārklātas vienīgi ar plastmasu, kondensācijas vai 
polimerizācijas produktiem 

1 

39209928 Plātnes, loksnes, plēves, sloksnes un lentes, bez porām, nestiegrotas, vienkārtainas, bez pamatnes vai 
tamlīdzīgi nesavienotas ar citiem materiāliem, no kondensācijas vai polimerizācijas produktiem, 
pārējās 

1 

39209951 Loksne bez porām, nestiegrota, vienkārtaina, bez pamatnes vai tamlīdzīgi nesavienota ar citiem 
materiāliem, no polivinilfluorīda 

1 

39209953 Membrānas, jonu apmaiņas, no fluorētiem plastmasas materiāliem izmantošanai sārmu metālu 
hlorīdu galvaniskajos elementos 

1 

39209955 Plēve, biaksiāli orientēta, polivinilspirta, ar polivinilspirta saturu 97 % no svara vai vairāk, 
nepārklāta, ne biezāka par 1 mm  

1 

39209959 Plātnes, loksnes, plēves, sloksnes un lentes, bez porām, nestiegrotas, vienkārtainas, bez pamatnes vai 
tamlīdzīgi nesavienotas ar citiem materiāliem, no aditīvās polimerizācijas produktiem, pārējās 

1 



 172

Kods Nosaukums VTT 
klase 

39209990 Plātnes, loksnes, plēves, sloksnes un lentes, bez porām, nestiegrotas, vienkārtainas, bez pamatnes vai 
tamlīdzīgi nesavienotas ar citiem materiāliem pārējās 

1 

3921 Plātnes, loksnes, plēves, sloksnes un lentes, plastmasas, pārējās 1 
39211100 Plātnes, loksnes, plēves, sloksnes un lentes, porainās, no stirola polimēriem 1 
39211200 Plātnes, loksnes, plēves, sloksnes un lentes, porainās, no vinilhlorīda polimēriem  1 
39211300 Plātnes, loksnes, plēves, sloksnes un lentes, porainās, no poliuretāniem 1 
39211310 Plātnes, loksnes, plēves, sloksnes un lentes, porainās, no poliuretāniem elastīgas 1 
39211390 Plātnes, loksnes, plēves, sloksnes un lentes, porainās, no poliuretāniem pārējās 1 
39211400 Plātnes, loksnes, plēves, sloksnes un lentes, porainās, no reģenerētas celulozes 1 
39211900 Plātnes, loksnes, plēves, sloksnes un lentes, porainās, no pārējām plastmasas 1 
39219000 Plātnes, loksnes, plēves, sloksnes un lentes no plastmasas, pārējās, izņemot iepriekšminēto 1 
39219011 Loksnes un plātnes, gofrētas, no poliesteriem 1 
39219019 Plēves un sloksnes vai lentes, no poliesteriem 1 
39219030 Plātnes, loksnes, plēves, sloksnes un lentes no fenolsveķiem 1 
39219041 Plātnes, loksnes, plēves, sloksnes un lentes no amīnsveķiem kārtainas, augstspiedienā laminētas, ar 

dekoratīvu virsmu vienā vai abās pusēs 
1 

39219043 Plātnes, loksnes, plēves, sloksnes un lentes no amīnsveķiem kārtainas (laminētas), pārējās 1 
39219049 Plātnes, loksnes, plēves, sloksnes un lentes no amīnsveķiem, pārējās 1 
39219055 Plātnes, loksnes, plēves, sloksnes un lentes no kondensācijas vai polimerizācijas produktiem pārējās 1 
39219060 Plātnes, loksnes, plēves, sloksnes un lentes no aditīvās polimerizācijas produktiem 1 
39219090 Plātnes, loksnes, plēves, sloksnes un lentes pārējās, izņemot iepriekšminēto 1 
3922 Vannas, dušas, izlietnes, bidē, klozeta podi, riņķi un vāki, skalojamās kastes un tamlīdzīgi 

sanitārtehnikas izstrādājumi no plastmasas 
1 

39221000 Vannas, dušas un izlietnes  1 
39222000 Riņķi un vāki, klozeta 1 
39229000 Bidē, klozeta podi, riņķi un vāki, skalojamās kastes un tamlīdzīgi sanitārtehnikas izstrādājumi no 

plastmasas 
1 

3923 Izstrādājumi preču pārvadāšanai un iepakošanai; plastmasas aizbāžņi, vāki, vāciņi un citādi 
izstrādājumi aizvākošanai no plastmasas 

1 

39231000 Kārbas, kastes, redeļu kastes un tamlīdzīgi izstrādājumi  1 
39232100 Maisiņi un kulītes (ieskaitot tūtas) no etilēna polimēriem  1 
39232900 Maisiņi un kulītes (ieskaitot tūtas) no citām plastmasas 1 
39232910 Maisiņi un kulītes (ieskaitot tūtas) no polivinilhlorīda  1 
39232990 Maisiņi un kulītes (ieskaitot tūtas) no plastmasas pārējās 1 
39233000 Baloni, pudeles, flakoni un tamlīdzīgi izstrādājumi 1 
39233010 Baloni, pudeles, flakoni un tamlīdzīgi izstrādājumi ar ietilpību līdz 2 l  1 
39233090 Baloni, pudeles, flakoni un tamlīdzīgi izstrādājumi ar vairāk nekā 2 l ietilpību  1 
39234000 Spoles, saivas, rullīši un tamlīdzīgi turētāji no plastmasas 1 
39234010 Spoles, ruļļi un tamlīdzīgi turētāji fotofilmām un kinofilmām vai lentēm, plēvēm un tamlīdzīgiem 

izstrādājumiem, kas minēti pozīcijās 8523 un 8524  
1 

39234090 Spoles, saivas, rullīši un tamlīdzīgi turētāji no plastmasas, pārējie 1 
39235000 Aizbāžņi, vāki, vāciņi un citi aizvākošanas izstrādājumi 1 
39235010 Aizbāžņi un vāciņi pudelēm  1 
39235090 Vāki un citi aizvākošanas izstrādājumi 1 
39239000 Izstrādājumi preču pārvadāšanai un iepakošanai no plastmasas, pārējie 1 
39239010 Tīkli, presēti, cauruļveida formā 1 
39239090 Izstrādājumi preču pārvadāšanai un iepakošanai, no plastmasas, pārējie, izņemot iepriekšminēto 1 
3924 Trauki, galda un virtuves, citādi sadzīves priekšmeti un tualetes priekšmeti, no plastmasas 1 
39241000 Trauki, galda un virtuves, no plastmasas 1 
39249000 Priekšmeti, sadzīves, pārējie un tualetes priekšmeti, no plastmasas 1 
39249011 Sūkļi no reģenerētas celulozes 1 
39249019 Priekšmeti, tualetes, no reģenerētas celulozes, pārējie 1 
39249090 Priekšmeti, sadzīves, pārējie un tualetes priekšmeti, no pārējām plastmasas 1 
3925 Būvizstrādājumi no plastmasas, kas citur nav minēti un iekļauti 1 
39251000 Rezervuāri, cisternas, tvertnes un tamlīdzīgas tilpnes ar vairāk nekā 300 l ietilpību  1 
39252000 Durvis, logi un to rāmji, durvju sliekšņi no plastmasas  1 
39253000 Slēģi, necaurredzami aizkari (ieskaitot žalūzijas), tamlīdzīgi izstrādājumi un to daļas no plastmasas 1 
39259000 Būvizstrādājumi no plastmasas, pārējie 1 
39259010 Piederumi un stiprinājumi stacionārai ierīkošanai durvīs, logos, kāpnēs, sienās vai citās ēkas daļās, no 

plastmasas 
1 



 173

Kods Nosaukums VTT 
klase

39259020 Renes, paliktņi, kārbas kabeļu un elektroinstalāciju no plastmasas 1 
39259080 Būvizstrādājumi no plastmasas pārējie, izņemot iepriekšminēto 1 
3926 Izstrādājumi, pārējie, plastmasas un izstrādājumi no citiem materiāliem, kas minēti pozīcijās 

3901–3914 
1 

39261000 Piederumi, kancelejas, vai skolas piederumi no plastmasas  1 
39262000 Apģērba gabali un apģērba piederumi (ieskaitot cimdus — pirkstaiņus, dūraiņus un delnaiņus) no 

plastmasas 
1 

39263000 Stiprinājumi mēbelēm un transportlīdzekļu piederumi un tamlīdzīgi izstrādājumi no plastmasas 1 
39264000 Statuetes un citādi dekoratīvie izstrādājumi no plastmasas 1 
39269000 Izstrādājumi, pārējie, no plastmasas 1 
39269050 Aizvari, perforēti, un tamlīdzīgi izstrādājumi ūdens filtrēšanai, tam ieplūstot drenāžas sistēmā no 

plastmasas 
1 

39269092 Izstrādājumi, kas izgatavoti no lokšņu materiāla  1 
39269097 Izstrādājumi no pārējiem materiāliem 1 
40 Kaučuks, gumijas izstrādājumi no tā   
4001 Kaučuks dabiskais, balata, gutaperča, gvajule, čikle un tamlīdzīgi dabiskie sveķi pirmformā vai 

plātnēs, loksnēs vai lentēs 
1 

40011000 Latekss, dabiskā kaučuka, vulkanizētais vai nevulkanizētais  1 
40012100 Smoked-šits (dabīgā kaučuka marka) 1 
40012200 Kaučuks, dabiskais, tehniski specificēts (TSNR)  1 
40012900 Kaučuks, dabiskais, pārējais  1 
40013000 Balata, gutaperča, gvajule, čikle un tamlīdzīgi dabiskie sveķi  1 
4002 Kaučuks, sintētiskais (iegūtais no eļļām), un faktiss, pirmformās vai plātnēs, loksnēs vai 

sloksnēs; jebkuru pozīcijā 4001 minēto produktu maisījumi ar jebkuru šās pozīcijas produktu 
pirmformās vai plātnēs, loksnēs vai sloksnēs 

1 

40021100 Butadiēnstirollatekss  1 
40021900 Butadiēnstirolkaučuks, pārējais 1 
40021910 Butadiēnstirolkaučuks, iegūstams emulsijas polimeralizācijas ceļā (E-SBR), ķīpās 1 
40021920 Blok-sopolimērs, butadiēna un stirola, iegūstams šķīdumā, polimerizācijas ceļā (SBS, 

termoelastoplasts), granulās, drumstalās vai pulverī 
1 

40021930 Butadiēnstirolkaučuks, iegūstams šķīdumā, polimerizācijas ceļā (S-SBR, termoelastoplasts), ķīpās 1 
40021940 Butadiēnstirolkaučuks, kas citur nav minēts 1 
40022000 Butadiēnkaučuks (BR)  1 
40023100 Izobutilēnizoprēnkaučuks (butilkaučuks) (IIR)  1 
40023900 Izobutilēnizoprēnkaučuks, pārējais 1 
40024100 Hloroprēnlatekss  1 
40024900 Hloroprēnkaučuks, pārējais 1 
40025100 Akrilnitrilbutadiēnlatekss  1 
40025900 Akrilnitrilbutadiēnkaučuks, pārējais 1 
40026000 Izoprēnkaučuks (IR)  1 
40027000 Etilēnpropilēndiēnkaučuks, nekonjugēts (EPDM)  1 
40028000 Maisījumi- jebkura pozīcijā 4001 minētā produkta ar jebkuru šās pozīcijas produktu  1 
40029100 Latekss  1 
40029900 Maisījumi, sintētiskā kaučuka un dabīgā kaučuka, pārējie 1 
40029910 Produkti, modificēti ar plastmasu pievienošanu  1 
40029990 Produkti, pārējie 1 
4003 Kaučuks, reģenerētais, pirmformās vai plātnēs, loksnēs vai sloksnēs  1 
40030000 Kaučuks, reģenerētais, pirmformās vai plātnēs, loksnēs vai sloksnēs 1 
4004 Atkritumi, kaučuka (izņemot cieto kaučuku), atgriezumi un atlūzas un no tiem iegūtie pulveri 

un granulas  
1 

40040000 Atkritumi, kaučuka (izņemot cieto kaučuku), atgriezumi un atlūzas un no tiem iegūtie pulveri un 
granulas 

1 

4005 Maisījums, nevulkanizēts, kaučuks, - pirmformās vai plātnēs, loksnēs vai sloksnēs 1 
40051000 Kaučuks, maisījums - kombinēts ar sodrējiem vai ar silīciju  1 
40052000 Šķīdumi; dispersijas pārējās, izņemot apakšpozīcijā 4005 10 minētās  1 
40059100 Kaučuks, nevulkanizēts, pārējais - maisījums plātnēs, loksnēs un sloksnēs  1 
40059900 Kaučuks, nevulkanizēts - maisījums citās formās 1 
4006 Formas, citādas (piemēram, stieņi, caurules un fasonprofili) un izstrādājumi (piemēram, diski 

un gredzeni) no nevulkanizēta kaučuka: 
1 

40061000 Gumijas sagataves riepu atjaunošanai  1 
40069000 Stieņi, caurules un fasonprofili un izstrādājumi (piemēram, diski un gredzeni) no nevulkanizēta 1 



 174

Kods Nosaukums VTT 
klase 

kaučuka 
4007 Pavedieni un kordi no kaučuka no vulkanizēta 1 
40070000 Pavedieni un kordi no vulkanizēta kaučuka 1 
4008 Plātnes, loksnes, sloksnes, stieņi un fasonprofili no vulkanizēta kaučuka, izņemot cieto 

kaučuku: 
1 

40081100 Plātnes, loksnes un sloksnes no porainās gumijas 1 
40081900 Fasonprofili no porainās gumijas 1 
40082100 Plātnes, loksnes un sloksnes no bezporu kaučuka 1 
40082110 Grīdas segumi un pārklāji no bezporu kaučuka 1 
40082190 Stieņi un fasonprofili no bezporu kaučuka 1 
40082900 Izstrādājumi, pārējie, no bezporu kaučuka 1 
4009 Caurules, caurulītes un šļūtenes no vulkanizēta kaučuka, izņemot cieto kaučuku, ar 

savienotājelementiem vai bez tiem (piemēram, salaidumiem, līkumiem, uzmavām) 
1 

40091100 Caurules, caurulītes un šļūtenes no vulkanizēta kaučuka, izņemot cieto kaučuku, bez 
savienotājelementiem, nestiegrotas un ar citiem materiāliem  

1 

40091210 Caurules, caurulītes un šļūtenes no vulkanizēta kaučuka, izņemot cieto kaučuku, ar 
savienotājelementiem, nestiegrotas un ar citiem materiāliem, derīgas gāzu vai šķidrumu pārvadīšanai 
un paredzētas izmantošanai civilajā aviācijā  

1 

40092100 Caurules, caurulītes un šļūtenes no vulkanizēta kaučuka, izņemot cieto kaučuku, bez 
savienotājelementiem, stiegrotas vai citādā veidā kombinētas - tikai ar metāliem  

1 

40092200 Caurules, caurulītes un šļūtenes no vulkanizēta kaučuka, izņemot cieto kaučuku, ar 
savienotājelementiem, stiegrotas vai citādā veidā kombinētas - tikai ar metāliem 

1 

40093100 Caurules, caurulītes un šļūtenes no vulkanizēta kaučuka, izņemot cieto kaučuku, bez 
savienotājelementiem, stiegrotas vai citādā veidā kombinētas - tikai ar tekstilmateriāliem  

1 

40093200 Caurules, caurulītes un šļūtenes no vulkanizēta kaučuka, izņemot cieto kaučuku, ar 
savienotājelementiem, stiegrotas vai citādā veidā kombinētas - tikai ar tekstilmateriāliem 

1 

40094100 Caurules, caurulītes un šļūtenes no vulkanizēta kaučuka, izņemot cieto kaučuku, bez 
savienotājelementiem, stiegrotas vai citādi kombinētas ar citiem materiāliem  

1 

40094200 Caurules, caurulītes un šļūtenes no vulkanizēta kaučuka, izņemot cieto kaučuku, ar 
savienotājelementiem, stiegrotas vai citādi kombinētas ar citiem materiāliem 

1 

4010 Lentes un dzensiksnas - transportieru, transmisijas siksnas vai dzensiksnas no vulkanizēta 
kaučuka 

1 

40101100 Lentes vai dzensiksnas – transportieru, stiegrotas tikai ar metālu  1 
40101200 Lentes vai dzensiksnas – transportieru, stiegrotas tikai ar tekstilmateriāliem  1 
40101900 Lentes vai dzensiksnas – transportieru, pārējās 1 
40103100 Siksnas – bezgalu, transmisijas, ar trapecveida šķērsgriezumu (ķīļsiksnas), ar V veida rievojumu, 

kuru apkārtmērs pārsniedz 60 cm, bet nepārsniedz 180 cm  
1 

40103200 Siksnas – bezgalu, transmisijas, ar trapecveida šķērsgriezumu (ķīļsiksnas), kurām nav V veida 
rievojuma un kuru apkārtmērs pārsniedz 60 cm, bet nepārsniedz 180 cm  

1 

40103300 Siksnas – bezgalu, transmisijas, ar trapecveida šķērsgriezumu (ķīļsiksnas), ar V veida rievojumu, 
kuru apkārtmērs pārsniedz 180 cm, bet nepārsniedz 240 cm  

1 

40103400 Siksnas – bezgalu, transmisijas, ar trapecveida šķērsgriezumu (ķīļsiksnas), kurām nav V veida 
rievojuma un kuru apkārtmērs pārsniedz 180 cm, bet nepārsniedz 240 cm  

1 

40103500 Siksnas – bezgalu, sinhronās, kuru apkārtmērs pārsniedz 60 cm, bet nepārsniedz 150 cm  1 
40103600 Siksnas – bezgalu, sinhronās, kuru apkārtmērs pārsniedz 150 cm, bet nepārsniedz 198 cm  1 
40103900 Siksnas vai dzensiksnas, pārējās 1 
4011 Riepas, gumijas, pneimatiskās, jaunas 1 
40111000 Riepas, gumijas, pneimatiskās, jaunas, vieglajiem automobiļiem (ieskaitot kravas pasažieru 

autofurgonus un sacīkšu automobiļus)  
1 

40112000 Riepas, gumijas, pneimatiskās, jaunas, autobusiem vai kravas automobiļiem, kas paredzēti kravas 
pārvadāšanai 

1 

40112010 Riepas, gumijas, pneimatiskās, jaunas, autobusiem vai kravas automobiļiem, kuru slodzes indekss 
nepārsniedz 121  

1 

40112090 Riepas, gumijas, pneimatiskās, jaunas, autobusiem vai kravas automobiļiem, kuru slodzes indekss 
pārsniedz 121  

1 

40113000 Riepas, gumijas, pneimatiskās, jaunas, izmantojamas aviācijā 1 
40114000 Riepas, gumijas, pneimatiskās, jaunas, motocikliem 1 
40114020 Riepas, gumijas, pneimatiskās, jaunas, motocikliem ar loka diametru līdz 33 cm  1 
40114080 Riepas, gumijas, pneimatiskās, jaunas, motocikliem, pārējās 1 
40115000 Riepas, gumijas, pneimatiskās, jaunas, velosipēdiem  1 
40116100 Riepas, gumijas, pneimatiskās, jaunas, pārējās, ar protektora skujiņas zīmējumu vai tamlīdzīgām 

protektorrievām lauksaimniecības un mežsaimniecības transportlīdzekļiem un mašīnām  
1 

40116200 Riepas, gumijas, pneimatiskās, jaunas, pārējās, ar protektora skujiņas zīmējumu vai tamlīdzīgām 1 



 175

Kods Nosaukums VTT 
klase

protektorrievām būvdarbos un rūpniecībā izmantojamiem transportlīdzekļiem un mašīnām, ar loka 
izmēru līdz 61 cm  

40116300 Riepas, gumijas, pneimatiskās, jaunas, pārējās, ar protektora skujiņas zīmējumu vai tamlīdzīgām 
protektorrievām būvdarbos un rūpniecībā izmantojamiem transportlīdzekļiem un mašīnām, ar loka 
izmēru vairāk kā 61 cm  

1 

40116900 Riepas, gumijas, pneimatiskās, jaunas, pārējās, ar protektora skujiņas zīmējumu vai tamlīdzīgām 
protektorrievām būvdarbos un rūpniecībā izmantojamiem transportlīdzekļiem un mašīnām, pārējās 

1 

40119200 Riepas, gumijas, pneimatiskās, jaunas, lauksaimniecības un mežsaimniecības transportlīdzekļiem un 
mašīnām  

1 

40119300 Riepas, gumijas, pneimatiskās, jaunas, būvdarbos un rūpniecībā izmantojamiem transportlīdzekļiem 
un mašīnām, ar loka izmēru līdz 61 cm  

1 

40119400 Riepas, gumijas, pneimatiskās, jaunas, būvdarbos un rūpniecībā izmantojamiem transportlīdzekļiem 
un mašīnām, ar loka izmēru vairāk kā 61 cm  

1 

40119900 Riepas, gumijas, pneimatiskās, jaunas, pārējās, izņemot iepriekšminēto 1 
4012 Riepas, gumijas, pneimatiskās, atjaunotas vai lietotas; Riepas, gumijas, cietās vai pildītās, 

protektori un loka lentes-gumijas  
1 

40121100 Riepas, gumijas, pneimatiskās, atjaunotas, vieglajiem automobiļiem (ieskaitot kravas pasažieru 
autofurgonus un sacīkšu automobiļus)  

1 

40121200 Riepas, gumijas, pneimatiskās, atjaunotas, autobusiem vai kravas automobiļiem  1 
40121300 Riepas, gumijas, pneimatiskās, atjaunotas, izmantojamas aviācijā 1 
40121900 Riepas, gumijas, pneimatiskās, atjaunotas, pārējās 1 
40122000 Riepas, gumijas, pneimatiskās, lietotas  1 
40129000 Riepas, gumijas, cietās vai pildītās, protektori un loka lentes - gumijas  1 
40129020 Riepas, gumijas, cietās vai pildītās 1 
40129030 Protektori  1 
40129090 Loka lentes  1 
4013 Kameras, gumijas  1 
40131000 Kameras,+D304 gumijas, vieglajiem automobiļiem (ieskaitot autofurgonus un sacīkšu automobiļus), 

autobusiem vai kravas furgoniem 
1 

40131010 Kameras, gumijas, vieglajiem automobiļiem (ieskaitot autofurgonus un sacīkšu automobiļus)  1 
40131090 Kameras, gumijas, autobusiem vai kravas furgoniem  1 
40132000 Kameras, gumijas, velosipēdiem  1 
40139000 Kameras, gumijas, pārējās 1 
4014 Izstrādājumi no vulkanizēta kaučuka, higiēniskie vai farmaceitiskie (ieskaitot knupīšus), 

izņemot cieto kaučuku, ar piederumiem no tā vai bez tiem 
1 

40141000 Prezervatīvi  1 
40149000 Izstrādājumi no mīkstā vulkanizētā kaučuka, higiēniskie vai farmaceitiskie (ieskaitot knupīšus), 

pārējie 
1 

40149010 Knupīši, pupiņi un tamlīdzīgi izstrādājumi zīdaiņiem  1 
40149090 Izstrādājumi no vulkanizēta kaučuka, higiēniskie vai farmaceitiskie, pārējie 1 
4015 Apģērba gabali un apģērba piederumi (ieskaitot cimdus — pirkstaiņus, dūraiņus un delnaiņus) 

no vulkanizēta kaučuka, izņemot cietā kaučuka izstrādājumus, dažādām vajadzībām 
1 

40151100 Cimdi (pirkstaiņi), ķirurģiskie, no mīkstā vulkanizētā kaučuka 1 
40151900 Cimdi (pirkstaiņi), no mīkstā vulkanizētā kaučuka, pārējie 1 
40151910 Cimdi (pirkstaiņi), saimniecības, no mīkstā vulkanizētā kaučuka 1 
40151990 Cimdi no mīkstā vulkanizētā kaučuka, pārējie 1 
40159000 Apģērba gabali un apģērba piederumi no vulkanizēta kaučuka, izņemot cietā kaučuka izstrādājumus, 

dažādām vajadzībām 
1 

4016 Izstrādājumi no vulkanizēta kaučuka, izņemot cietā kaučuka izstrādājumus, pārējie 1 
40161000 Izstrādājumi no porainās gumijas 1 
40169100 Grīdsegas un pārklāji no vulkanizētā kaučuka, izņemot cietā kaučuka izstrādājumus 1 
40169200 Dzēšamgumijas no vulkanizētā kaučuka, izņemot cietā kaučuka izstrādājumus  1 
40169300 Starplikas, paplākšņi un citādi blīvējumi no vulkanizētā kaučuka, izņemot cietā kaučuka 

izstrādājumus 
1 

40169400 Amortizatori, laivu vai pietauvošanās, piepūšamie vai nepiepūšamie, no vulkanizētā kaučuka, 
izņemot cietā kaučuka izstrādājumus 

1 

40169500 Izstrādājumi, piepūšamie, pārējie, no vulkanizētā kaučuka, izņemot cietā kaučuka izstrādājumus 1 
40169900 Izstrādājumi, pārējie, no vulkanizētā kaučuka, izņemot cietā kaučuka izstrādājumus 1 
40169920 Espanderi, rokas, no vulkanizētā kaučuka, izņemot cietā kaučuka izstrādājumus 1 
40169952 Izstrādājumi, pārējie, no vulkanizētā kaučuka, mehāniskajiem transportlīdzekļiem, kas minēti 

pozīcijās 8701–8705, kurās gumija savienota ar metālu 
1 

40169958 Izstrādājumi, pārējie, no vulkanizētā kaučuka, mehāniskajiem transportlīdzekļiem, kas minēti 1 



 176

Kods Nosaukums VTT 
klase 

pozīcijās 8701–8705, no pārējā kaučuka 
40169991 Detaļas, kurās gumija savienota ar metālu, izņemot izstrādājumus traktoriem un automobiļiem  1 
40169999 Izstrādājumi, pārējie, izņemot izstrādājumus traktoriem un automobiļiem, no pārējā kaučuka  1 
4017 Kaučuks, cietais, jebkura veida (piemēram, ebonīts), arī atkritumi un atlūzas; cietā kaučuka 

izstrādājumi 
1 

40170010 Kaučuks, cietais, jebkura veida (piemēram, ebonīts), arī atkritumi un atlūzas 1 
40170090 Izstrādājumi no cietā kaučuka  1 
  VIII Sadaļa. JĒLĀDAS, APSTRĀDĀTAS ĀDAS, DABĪGĀS KAŽOKĀDAS UN TO 

IZSTRĀDĀJUMI; ZIRGLIETAS UN IEJŪGS; CEĻOJUMU SOMAS, ROKASSOMAS UN 
TAMLĪDZĪGI IZSTRĀDĀJUMI; IZSTRĀDĀJUMI NO DZĪVNIEKU ZARNĀM (IZŅEMOT 
ZĪDTĀRPIŅA PAVEDIENU) 

  

41 Jēlādas (izņemot dabīgās kažokādas) un izstrādātas ādas   
4101 Jēlādas, liellopu vai zirgu (svaigas vai sālītas, kaltētas, sārmotas, piķelētas vai citādi 

konservētas, bet ne miecētas, pergamentētas vai tālāk apstrādātas), atmatotas vai neatmatotas 
un šķeltas vai nešķeltas 

1 

41012000 Jēlādas, liellopu, veselas ādas, kuru svars katrai sausai ādai nav mazāks par 8 kg, sausi sālītai — 
nepārsniedz 10 kg un svaigai, slapji sālītai vai citādi konservētai ādai — 16 kg 

1 

41012010 Jēlādas, liellopu, veselas ādas, kuru svars katrai sausai ādai nav mazāks par 8 kg, sausi sālītai — 
nepārsniedz 10 kg un svaigai — 16 kg 

1 

41012030 Jēlādas, liellopu, veselas ādas, kuru svars katrai sausai ādai nav mazāks par 8 kg, sausi sālītai — 
nepārsniedz 10 kg un slapji sālītai — 16 kg 

1 

41012050 Jēlādas, liellopu, veselas ādas, kuru svars katrai sausai ādai nav mazāks par 8 kg, sausi sālītai — 
nepārsniedz 10 kg un kaltētas vai sausi sālītas — 16 kg 

1 

41012090 Jēlādas, liellopu, veselas ādas, kuru svars katrai sausai ādai ir no 8 kg sausā veidā līdz 10 kg sausi 
sālītā veidā, vai 16 kg, pārējās 

1 

41015000 Jēlādas, liellopu, veselas ādas, kuru svars katrai ādai pārsniedz 16 kg 1 
41015010 Jēlādas, liellopu, veselas ādas, kuru svars katrai ādai pārsniedz 16 kg, svaigas  1 
41015030 Jēlādas, liellopu, veselas ādas, kuru svars katrai ādai pārsniedz 16 kg, slapji sālītas  1 
41015050 Jēlādas, liellopu, veselas ādas, kuru svars katrai ādai pārsniedz 16 kg ,kaltētas vai sausi sālītas  1 
41015090 Jēlādas, liellopu, veselas ādas, kuru svars katrai ādai pārsniedz 16 kg, pārējās 1 
41019000 Jēlādas, liellopu, pārējās, ieskaitot mugurdaļas un vēderus  1 
4102 Jēlādas, aitu vai jēru (svaigas vai sālītas, kaltētas, sārmotas, piķelētas vai citādi konservētas, bet 

ne miecētas, pergamentētas vai tālāk apstrādātas), ar vilnu vai bez tās, šķeltas vai nešķeltas, 
izņemot šās nodaļas 1. piezīmes c) apakšpunktā izslēgtās (sk. Priekšvārda pielikumu) 

1 

41021000 Jēlādas, aitu vai jēru (svaigas vai sālītas, kaltētas, sārmotas, piķelētas vai citādi konservētas, bet ne 
miecētas, pergamentētas vai tālāk apstrādātas), ar vilnu  

1 

41021010 Jēlādas, jēru, ar vilnu 1 
41021090 Jēlādas, aitu, ar vilnu 1 
41022100 Jēlādas, jēru vai aitu, piķelētas, bez apmatojuma  1 
41022900 Jēlādas, jēru vai aitu, pārējās, bez apmatojuma 1 
4103 Jēlādas, pārējās, (svaigas vai sālītas, kaltētas, sārmotas, piķelētas vai citādi konservētas, bet ne 

miecētas, pergamentētas vai tālāk apstrādātas), ar apmatojumu vai bez tā, šķeltas vai nešķeltas, 
izņemot šās nodaļas 1. piezīmes b) vai c) apakšpunktā izslēgtās (sk. Priekšvārda pielikumu) 

1 

41032000 Jēlādas, rāpuļu  1 
41033000 Jēlādas, cūku  1 
41039000 Jēlādas, citu dzīvnieku 1 
41039010 Jēlādas, kazu vai kazlēnu, nemiecētas 1 
41039090 Jēlādas, pārējo dzīvnieku, kas citur nav minēti 1 
4104 Ādas, zirgu un liellopu (ieskaitot bifeļus), miecētas vai miecētas un žāvētas, bez apmatojuma, 

šķeltas vai nešķeltas, bet tālāk neapstrādātas 
1 

41041100 Ādas, zirgu un liellopu (ieskaitot bifeļus), miecētas vai miecētas un žāvētas, bez apmatojuma, mitrā 
veidā, nepulētas, šķeltas vai nešķeltas  

1 

41041110 Ādas, liellopu (ieskaitot bifeļus), miecētas vai miecētas un žāvētas, bez apmatojuma, mitrā veidā, 
nepulētas, šķeltas vai nešķeltas, kuru vienas vienības virsma nepārsniedz 2,6 m² (28 kvadrātpēdas) 

1 

41041151 Ādas, liellopu (ieskaitot bifeļus), veselas, miecētas vai miecētas un žāvētas, bez apmatojuma, 
nepulētas, šķeltas vai nešķeltas, kuru vienas vienības virsma pārsniedz 2,6 m² (28 kvadrātpēdas) 

1 

41041159 Ādas, liellopu (ieskaitot bifeļus), miecētas vai miecētas un žāvētas, bez apmatojuma, mitrā veidā 
(ieskaitot mitrus hroma pusfabrikātus), nepulētas, šķeltas vai nešķeltas, pārējās 

1 

41041190 Ādas, zirgu, miecētas vai miecētas un žāvētas, mitrā veidā, nepulētas, šķeltas vai nešķeltas 1 
41041900 Ādas, zirgu vai liellopu (ieskaitot bifeļus), miecētas vai miecētas un žāvētas, mitrā veidā, pārējās  1 
41041910 Ādas, liellopu (ieskaitot bifeļus), veselas, miecētas vai miecētas un žāvētas, mitrā veidā, kuru vienas 

vienības virsma nepārsniedz 2,6 m² (28 kvadrātpēdas) 
1 

41041951 Ādas, liellopu (ieskaitot bifeļus), miecētas vai miecētas un žāvētas, mitrā veidā kuru vienas vienības 1 



 177

Kods Nosaukums VTT 
klase

virsma pārsniedz 2,6 m² (28 kvadrātpēdas) 
41041959 Ādas, liellopu (ieskaitot bifeļus), miecētas vai miecētas un žāvētas, mitrā veidā, pārējās 1 
41041990 Ādas, zirgu vai liellopu (ieskaitot bifeļus), miecētas vai miecētas un žāvētas, mitrā veidā, pārējās  1 
41044100 Ādas, zirgu un liellopu (ieskaitot bifeļus), miecētas vai miecētas un žāvētas, bez apmatojuma, bet 

tālāk neapstrādātas, kaltēta veidā (miecētas un žāvētas), nepulētas, šķeltas vai nešķeltas 
1 

41044111 Ādas, veselas Austrumindijas teļādas, ar galvu un kājām vai bez tām, kurām katras ādas tīrais svars 
nepārsniedz 4,5 kg, tikai veģetatīvi miecētas, arī īpaši apstrādātas, bet acīmredzami nederīgas tūlītējai 
ādas izstrādājumu ražošanai, kuru vienas vienības virsma nepārsniedz 2,6 m² (28 kvadrātpēdas)  

1 

41044119 Ādas, liellopu (ieskaitot bifeļus), veselas, miecētas vai miecētas un žāvētas, kaltēta veidā (miecētas un 
žāvētas), nepulētas, šķeltas vai nešķeltas, kuru vienas vienības virsma nepārsniedz 2,6 m² (28 
kvadrātpēdas), pārējās 

1 

41044151 Ādas, liellopu (ieskaitot bifeļus), veselas, miecētas vai miecētas un žāvētas, kaltēta veidā (miecētas un 
žāvētas), nepulētas, šķeltas vai nešķeltas, kuru vienas vienības virsma pārsniedz 2,6 m² (28 
kvadrātpēdas) 

1 

41044159 Ādas, liellopu (ieskaitot bifeļus), veselas, miecētas vai miecētas un žāvētas, kaltēta veidā (miecētas un 
žāvētas), nepulētas, šķeltas vai nešķeltas, pārējās, izņemot iepriekšminēto 

1 

41044190 Ādas, zirgu, miecētas vai miecētas un žāvētas, kaltēta veidā (miecētas un žāvētas), nepulētas, šķeltas 
vai nešķeltas, pārējās 

1 

41044900 Ādas, liellopu (ieskaitot bifeļus), miecētas vai miecētas un žāvētas, kaltēta veidā (miecētas un 
žāvētas), pārējās 

1 

41044911 Ādas, veselas Austrumindijas teļādas, ar galvu un kājām vai bez tām, kurām katras ādas tīrais svars 
nepārsniedz 4,5 kg, tikai veģetatīvi miecētas, arī īpaši apstrādātas, bet acīmredzami nederīgas tūlītējai 
ādas izstrādājumu ražošanai, kuru vienas vienības virsma nepārsniedz 2,6 m² (28 kvadrātpēdas) 

1 

41044919 Ādas, liellopu (ieskaitot bifeļus), veselas, miecētas vai miecētas un žāvētas, kaltēta veidā (miecētas un 
žāvētas), kuru vienas vienības virsma nepārsniedz 2,6 m² (28 kvadrātpēdas), pārējās 

1 

41044951 Ādas, liellopu (ieskaitot bifeļus), veselas, miecētas vai miecētas un žāvētas, kaltēta veidā (miecētas un 
žāvētas), kuru vienas vienības virsma pārsniedz 2,6 m² (28 kvadrātpēdas) 

1 

41044959 Ādas, liellopu (ieskaitot bifeļus), miecētas vai miecētas un žāvētas, kaltēta veidā (miecētas un 
žāvētas), pārējās 

1 

41044990 Ādas, zirgu, miecētas vai miecētas un žāvētas, kaltēta veidā (miecētas un žāvētas), pārējās 1 
4105 Ādas, aitu un jēru, miecētas vai miecētas un žāvētas, bez vilnas, šķeltas vai nešķeltas, bet tālāk 

neapstrādātas 
1 

41051000 Ādas, aitu un jēru, miecētas vai miecētas un žāvētas, bez vilnas, šķeltas vai nešķeltas, mitrā veidā (arī 
mitri hroma pusfabrikāti) 

1 

41051010 Ādas, aitu un jēru, miecētas vai miecētas un žāvētas, bez vilnas, nešķeltas, mitrā veidā (arī mitri 
hroma pusfabrikāti)  

1 

41051090 Ādas, aitu un jēru, miecētas vai miecētas un žāvētas, bez vilnas, šķeltas, mitrā veidā (arī mitri hroma 
pusfabrikāti) 

1 

41053000 Ādas, aitu un jēru, miecētas vai miecētas un žāvētas, bez vilnas, šķeltas vai nešķeltas, kaltētā veidā 
(miecētas un žāvētas) 

1 

41053010 Ādas, Indijas vilnas aitu, miecētas vai miecētas un žāvētas pēc veģetatīvas pirmmiecēšanas, arī īpaši 
apstrādātas, bet acīmredzami nederīgas tūlītējai ādas izstrādājumu ražošanai, šķeltas vai nešķeltas, bet 
tālāk neapstrādātas  

1 

41053091 Ādas, aitu un jēru, miecētas vai miecētas un žāvētas, bez vilnas, nešķeltas, kaltētā veidā (miecētas un 
žāvētas) 

1 

41053099 Ādas, aitu un jēru, miecētas vai miecētas un žāvētas, bez vilnas, šķeltas, kaltētā veidā (miecētas un 
žāvētas) 

1 

4106 Ādas, miecētas vai miecētas un žāvētas, citu dzīvnieku, bez apmatojuma, šķeltas vai nešķeltas, 
bet tālāk neapstrādātas 

1 

41062100 Ādas, kazu vai kazlēnu, miecētas vai miecētas un žāvētas, bez apmatojuma, šķeltas vai nešķeltas, 
mitrā veidā (arī mitri hroma pusfabrikāti) 

1 

41062110 Ādas, kazu vai kazlēnu, miecētas vai miecētas un žāvētas, bez apmatojuma, nešķeltas, mitrā veidā (arī 
mitri hroma pusfabrikāti) 

1 

41062190 Ādas, kazu vai kazlēnu, miecētas vai miecētas un žāvētas, bez apmatojuma, šķeltas, mitrā veidā (arī 
mitri hroma pusfabrikāti) 

1 

41062200 Ādas, kazu vai kazlēnu, miecētas vai miecētas un žāvētas, bez apmatojuma, šķeltas vai nešķeltas, 
kaltētā veidā (miecētas un žāvētas) 

1 

41062210 Ādas, Indijas kazu vai kazlēnu, miecētas vai miecētas un žāvētas, pēc veģetatīvas pirmmiecēšanas, 
īpaši apstrādātas vai neapstrādātas, bet acīmredzami nederīgas tūlītējai ādas izstrādājumu ražošanai, 
šķeltas vai nešķeltas, kaltētā veidā (miecētas un žāvētas)  

1 

41062290 Ādas, kazu vai kazlēnu, miecētas vai miecētas un žāvētas, šķeltas vai nešķeltas, kaltētā veidā 
(miecētas un žāvētas) 

1 

41063100 Ādas, cūku, miecētas vai miecētas un žāvētas, bez apmatojuma, šķeltas vai nešķeltas mitrā veidā (arī 
mitri hroma pusfabrikāti) 

1 

41063110 Ādas, cūku, miecētas vai miecētas un žāvētas, bez apmatojuma, nešķeltas, mitrā veidā 1 



 178

Kods Nosaukums VTT 
klase 

41063190 Ādas, cūku, miecētas vai miecētas un žāvētas, bez apmatojuma, šķeltas, mitrā veidā 1 
41063200 Ādas, cūku, miecētas vai miecētas un žāvētas, bez apmatojuma, šķeltas vai nešķeltas, kaltētā veidā 

(miecētas un žāvētas) 
1 

41063210 Ādas, cūku, miecētas vai miecētas un žāvētas, bez apmatojuma, nešķeltas, kaltētā veidā (miecētas un 
žāvētas)  

1 

41063290 Ādas, cūku, miecētas vai miecētas un žāvētas, bez apmatojuma, šķeltas, kaltētā veidā (miecētas un 
žāvētas)  

1 

41064000 Ādas, rāpuļu, miecētas vai miecētas un žāvētas, šķeltas vai nešķeltas, bet tālāk neapstrādātas 1 
41064010 Ādas, rāpuļu, miecētas vai miecētas un žāvētas pēc pirmapstrādes ar augu valsts miecvielām, šķeltas 

vai nešķeltas 
1 

41064090 Ādas, rāpuļu, miecētas vai miecētas un žāvētas, šķeltas vai nešķeltas, pārējās 1 
41069100 Ādas, citu dzīvnieku, miecētas vai miecētas un žāvētas, šķeltas vai nešķeltas, mitrā veidā (arī mitri 

hroma pusfabrikāti)  
1 

41069200 Ādas, citu dzīvnieku, miecētas vai miecētas un žāvētas, šķeltas vai nešķeltas, kaltētā veidā (miecētas 
un žāvētas)  

1 

4107 Ādas, zirgu un liellopu (ieskaitot bifeļus), pēc miecēšanas vai miecēšanas un izžāvēšanas tālāk 
apstrādātas, ieskaitot pergamentētu ādu, bez apmatojuma, šķeltas vai nešķeltas, izņemot ādas, 
kas iekļautas pozīcijā 4114 

1 

41071100 Ādas, zirgu un liellopu (ieskaitot bifeļus), veselas, pēc miecēšanas vai miecēšanas un izžāvēšanas 
tālāk apstrādātas, ieskaitot pergamentētu ādu, ar apmatojumu, nešķeltas  

1 

41071111 Ādas, pēc miecēšanas papildus apstrādātas sagatavju ražošanai, hromāda, kuras vienas vienības 
virsmas laukums nepārsniedz 2,6 m² (28 kvadrātpēdas) 

1 

41071119 Ādas, liellopu (ieskaitot bifeļus), pēc miecēšanas vai miecēšanas un izžāvēšanas tālāk apstrādātas, bez 
apmatojumu, nešķeltas, pārējās 

1 

41071190 Ādas, zirgu un liellopu (ieskaitot bifeļus), veselas, pēc miecēšanas vai miecēšanas un izžāvēšanas 
tālāk apstrādātas, ieskaitot pergamentētu ādu, ar apmatojumu, nešķeltas, pārējās 

1 

41071200 Ādas, zirgu un liellopu (ieskaitot bifeļus), veselas, pēc miecēšanas vai miecēšanas un izžāvēšanas 
tālāk apstrādātas, ieskaitot pergamentētu ādu, šķeltas, šķeltņi bez apmatojuma: 

1 

41071211 Ādas, liellopu (ieskaitot bifeļus), veselas, pēc miecēšanas vai miecēšanas un izžāvēšanas tālāk 
apstrādātas, ieskaitot pergamentētu ādu, šķeltas, kuras vienas vienības virsmas laukums nepārsniedz 
2,6 m² (28 kvadrātpēdas), hromāda  

1 

41071219 Ādas, liellopu (ieskaitot bifeļus), veselas, pēc miecēšanas vai miecēšanas un izžāvēšanas tālāk 
apstrādātas, ieskaitot pergamentētu ādu, šķeltas, kuras vienas vienības virsmas laukums nepārsniedz 
2,6 m² (28 kvadrātpēdas), pārējās 

1 

41071291 Ādas, liellopu (ieskaitot bifeļus), veselas, pēc miecēšanas vai miecēšanas un izžāvēšanas tālāk 
apstrādātas, ieskaitot pergamentētu ādu, šķeltas, pārējās 

1 

41071299 Ādas, zirgu, veselas, pēc miecēšanas vai miecēšanas un izžāvēšanas tālāk apstrādātas, ieskaitot 
pergamentētu ādu, šķeltas, pārējās 

1 

41071900 Ādas, zirgu liellopu (ieskaitot bifeļus), veselas, pēc miecēšanas vai miecēšanas un izžāvēšanas tālāk 
apstrādātas, ieskaitot pergamentētu ādu, šķeltas vai nešķeltas, pārējās 

1 

41071910 Ādas, liellopu (ieskaitot bifeļus), veselas, pēc miecēšanas vai miecēšanas un izžāvēšanas tālāk 
apstrādātas, ieskaitot pergamentētu ādu, šķeltas vai nešķeltas, kuras vienas vienības virsmas laukums 
nepārsniedz 2,6 m² (28 kvadrātpēdas)  

1 

41071990 Ādas, veselas, izņemot zirgu un liellopu, ieskaitot bifeļus, pēc miecēšanas vai miecēšanas un 
izžāvēšanas tālāk apstrādātas, ieskaitot pergamentētu ādu, šķeltas vai nešķeltas, pārējās 

1 

41079100 Ādas, zirgu un liellopu (ieskaitot bifeļus), pēc miecēšanas vai miecēšanas un izžāvēšanas tālāk 
apstrādātas, ieskaitot pergamentētu ādu un pusādu, ar visu apmatojumu, nešķeltas 

1 

41079110 Ādas, izņemot zirgu un liellopu, ieskaitot bifeļus, pēc miecēšanas vai miecēšanas un izžāvēšanas 
tālāk apstrādātas, ieskaitot pergamentētu ādu un pusādu, ar visu apmatojumu, zoļāda  

1 

41079190 Ādas, izņemot zirgu un liellopu, ieskaitot bifeļus, pēc miecēšanas vai miecēšanas un izžāvēšanas 
tālāk apstrādātas, ieskaitot pergamentētu ādu un pusādu, ar visu apmatojumu, nešķeltas, pārējās 

1 

41079200 Ādas, izņemot zirgu un liellopu, ieskaitot bifeļus, pēc miecēšanas vai miecēšanas un izžāvēšanas 
tālāk apstrādātas, ieskaitot pergamentētu ādu un pusādu, šķeltņi 

1 

41079210 Ādas, liellopu (ieskaitot bifeļus), pēc miecēšanas vai miecēšanas un izžāvēšanas tālāk apstrādātas, 
ieskaitot pergamentētu ādu un pusādu, šķeltņi 

1 

41079290 Ādas, zirgu, pēc miecēšanas vai miecēšanas un izžāvēšanas tālāk apstrādātas, ieskaitot pergamentētu 
ādu un pusādu, ar visu apmatojumu, nešķeltas  

1 

41079900 Ādas, zirgu un liellopu (ieskaitot bifeļus), pēc miecēšanas vai miecēšanas un izžāvēšanas tālāk 
apstrādātas, ieskaitot pergamentētu ādu un pusādu, šķeltas vai nešķeltas, pārējās, izņemot 
iepriekšminēto 

1 

41079910 Ādas, liellopu (ieskaitot bifeļus), pēc miecēšanas vai miecēšanas un izžāvēšanas tālāk apstrādātas, 
ieskaitot pergamentētu ādu un pusādu, šķeltas vai nešķeltas, pārējās 

1 

41079990 Ādas, zirgu, pēc miecēšanas vai miecēšanas un izžāvēšanas tālāk apstrādātas, ieskaitot pergamentētu 
ādu un pusādu, šķeltas vai nešķeltas, pārējās 

1 

4112 Ādas, aitu un jēru, pēc miecēšanas vai miecēšanas un izžāvēšanas tālāk apstrādātas, ieskaitot 1 



 179

Kods Nosaukums VTT 
klase

pergamentētu ādu, bez apmatojuma, šķeltas vai nešķeltas, izņemot ādas, kas iekļautas pozīcijā 
4114  

41120000 Ādas, aitu un jēru, pēc miecēšanas vai miecēšanas un izžāvēšanas tālāk apstrādātas, ieskaitot 
pergamentētu ādu, bez apmatojuma, šķeltas vai nešķeltas, izņemot ādas, kas iekļautas pozīcijā 4114  

1 

4113 Ādas, citu dzīvnieku, pēc miecēšanas vai miecēšanas un izžāvēšanas tālāk apstrādātas, ieskaitot 
pergamentētu ādu, bez apmatojuma, šķeltas vai nešķeltas, izņemot ādas, kas iekļautas pozīcijā 
4114  

1 

41131000 Ādas, kazu vai kazlēnu, pēc miecēšanas vai miecēšanas un izžāvēšanas tālāk apstrādātas, ieskaitot 
pergamentētu ādu, bez apmatojuma, šķeltas vai nešķeltas 

1 

41132000 Ādas, cūku, pēc miecēšanas vai miecēšanas un izžāvēšanas tālāk apstrādātas, ieskaitot pergamentētu 
ādu, šķeltas vai nešķeltas 

1 

41133000 Ādas, rāpuļu, pēc miecēšanas vai miecēšanas un izžāvēšanas tālāk apstrādātas, ieskaitot pergamentētu 
ādu, šķeltas vai nešķeltas 

1 

41139000 Ādas, citu dzīvnieku, pēc miecēšanas vai miecēšanas un izžāvēšanas tālāk apstrādātas, ieskaitot 
pergamentētu ādu, šķeltas vai nešķeltas 

1 

4114 Zamšāda (ieskaitot mākslīgo zamšādu); lakāda un lakādas imitācija; metalizēta āda 1 
41141000 Zamšāda (ieskaitot mākslīgo zamšādu) 1 
41141010 Zamšāda (ieskaitot mākslīgo zamšādu), aitādas vai jērādas  1 
41141090 Zamšāda (ieskaitot mākslīgo zamšādu), citu dzīvnieku ādas  1 
41142000 Lakāda un lakādas imitācija; metalizēta āda  1 
4115 Āda, mākslīgā, ar ādas vai ādas šķiedru pamatni, gabalos, loksnēs vai sloksnēs, arī ruļļos; ādas 

vai mākslīgās ādas atgriezumi un citi atkritumi, kas neder ādas izstrādājumu ražošanai; ādas 
putekļi, pulveris un milti 

1 

41151000 Āda, mākslīgā, ar ādas vai ādas šķiedru pamatni, gabalos, loksnēs vai sloksnēs, ruļļos vai citā veidā 1 
41152000 Atgriezumi un citi atkritumi, ādas vai mākslīgās ādas, kas neder ādas izstrādājumu ražošanai; ādas 

putekļi, pulveris un milti  
1 

42 Izstrādājumi no ādas; zirglietas un iejūgs; ceļojumu somas, rokassomas un tamlīdzīgi 
izstrādājumi; izstrādājumi no dzīvnieku zarnām (izņemot zīdtārpiņa pavedienu) 

  

4201 Izstrādājumi: zirglietas un iejūgs jebkuriem dzīvniekiem (ieskaitot atsaites, pavadas, ceļsargus, 
uzpurņus, seglu segas, seglu somas, suņu segas un tamlīdzīgus izstrādājumus), no jebkāda 
materiāla  

1 

42010000 Izstrādājumi: zirglietas un iejūgs jebkuriem dzīvniekiem (ieskaitot atsaites, pavadas, ceļsargus, 
uzpurņus, seglu segas, seglu somas, suņu segas un tamlīdzīgus izstrādājumus), no jebkāda materiāla  

1 

4202 Koferi, somas, tualetes maciņi, diplomātportfeļi, portfeļi, skolassomas, briļļu futrāļi, binokļu 
somas, fotosomas, mūzikas instrumentu futrāļi, ieroču makstis un tamlīdzīgi izstrādājumi; 
ceļojuma somas, izolēti pārtikas vai dzērienu maisiņi, kosmētikas somas, mugursomas, 
rokassomas, iepirkumu somas, kabatas portfeļi, maki, karšu futrāļi, cigarešu etvijas, 
tabakmaki, rīku somas, sporta somas, futrāļi pudelēm, dārglietu lādītes, pūdernīcas, asu 
priekšmetu futrāļi un tamlīdzīgi izstrādājumi no ādas vai mākslīgās ādas, no plastmasas plēves, 
no tekstilmateriāliem, no vulkanizētas šķiedras vai no kartona, vai arī pilnīgi vai lielākoties 
pārklāti ar šādiem materiāliem vai papīru 

1 

42021100 Koferi, somas, tualetes maciņi, diplomātportfeļi, portfeļi, skolassomas un tamlīdzīgi izstrādājumi ar 
ādas, mākslīgās ādas vai lakādas ārējo virsmu 

1 

42021110 Diplomātportfeļi, portfeļi, skolassomas un tamlīdzīgi izstrādājumi ar ādas, mākslīgās ādas vai lakādas 
ārējo virsmu  

1 

42021190 Koferi, somas, tualetes maciņi ar ādas, mākslīgās ādas vai lakādas ārējo virsmu 1 
42021200 Koferi, somas, tualetes maciņi, diplomātportfeļi, portfeļi, skolassomas un tamlīdzīgi izstrādājumi ar 

plastmasas vai tekstilmateriālu ārējo virsmu 
1 

42021211 Diplomātportfeļi, portfeļi, skolassomas un tamlīdzīgi izstrādājumi no plastmasas plēves 1 
42021219 Koferi, somas, tualetes maciņi un tamlīdzīgi izstrādājumi no plastmasas plēves  1 
42021250 Koferi, somas, tualetes maciņi, diplomātportfeļi, portfeļi, skolassomas un tamlīdzīgi izstrādājumi no 

veidnētas plastmasas  
1 

42021291 Diplomātportfeļi, portfeļi, skolassomas un tamlīdzīgi izstrādājumi no citiem materiāliem, ieskaitot 
vulkanizētu šķiedru  

1 

42021299 Koferi, somas, tualetes maciņi no citiem materiāliem, ieskaitot vulkanizētu šķiedru  1 
42021900 Koferi, somas, tualetes maciņi, diplomātportfeļi, portfeļi, skolassomas un tamlīdzīgi izstrādājumi, 

pārējie 
1 

42021910 Koferi, somas, tualetes maciņi, diplomātportfeļi, portfeļi, skolassomas un tamlīdzīgi izstrādājumi no 
alumīnija  

1 

42021990 Koferi, somas, tualetes maciņi, diplomātportfeļi, portfeļi, skolassomas un tamlīdzīgi izstrādājumi no 
citiem materiāliem  

1 

42022100 Rokassomas, ar pleca siksnu vai bez tās, ieskaitot somas bez rokturiem, ar ādas, mākslīgās ādas vai 
lakādas ārējo virsmu  

1 

42022200 Rokassomas, ar pleca siksnu vai bez tās, ieskaitot somas bez rokturiem, ar plastmasas plēves vai 
tekstilmateriālu ārējo virsmu 

1 



 180

Kods Nosaukums VTT 
klase 

42022210 Rokassomas, ar pleca siksnu vai bez tās, ieskaitot somas bez rokturiem, ar plastmasas plēves ārējo 
virsmu 

1 

42022290 Rokassomas, ar pleca siksnu vai bez tās, ieskaitot somas bez rokturiem, ari tekstilmateriālu ārējo 
virsmu 

1 

42022900 Rokassomas, ar pleca siksnu vai bez tās, ieskaitot somas bez rokturiem, pārējās 1 
42023100 Izstrādājumi, kabatā vai rokassomā nēsājamie, ar ādas, mākslīgās ādas vai lakādas ārējo virsmu  1 
42023200 Izstrādājumi, kabatā vai rokassomā nēsājamie, ar plastmasas plēves vai tekstilmateriālu ārējo virsmu 1 
42023210 Izstrādājumi, kabatā vai rokassomā nēsājamie, ar plastmasas plēves ārējo virsmu 1 
42023290 Izstrādājumi, kabatā vai rokassomā nēsājamie, ar tekstilmateriālu ārējo virsmu 1 
42023900 Izstrādājumi, kabatā vai rokassomā nēsājamie, pārējie 1 
42029100 Somas ceļojumiem, kosmētikas somas, mugursomas un sporta somas, futrāļi un tamlīdzīgi 

izstrādājumi ar ādas, mākslīgās ādas vai lakādas ārējo virsmu 
1 

42029110 Somas ceļojumiem, kosmētikas somas, mugursomas un sporta somas ar ādas, mākslīgās ādas vai 
lakādas ārējo virsmu  

1 

42029180 Futrāļi un tamlīdzīgi izstrādājumi ar ādas, mākslīgās ādas vai lakādas ārējo virsmu 1 
42029200 Somas ceļojumiem, kosmētikas somas, mugursomas un sporta somas, futrāļi un tamlīdzīgi 

izstrādājumi ar plastmasas plēves vai tekstilmateriālu ārējo virsmu 
1 

42029211 Somas ceļojumiem, kosmētikas somas, mugursomas un sporta somas no plastmasas plēves 1 
42029215 Futrāļi, mūzikas instrumentu, no plastmasas plēves 1 
42029219 Somas ceļojumiem, kosmētikas somas, mugursomas un sporta somas, futrāļi un tamlīdzīgi 

izstrādājumi, pārējie, no plastmasas plēves  
1 

42029291 Somas ceļojumiem, kosmētikas somas, mugursomas un sporta somas no tekstilmateriāliem 1 
42029298 Somas ceļojumiem, kosmētikas somas, mugursomas un sporta somas no pārējiem materiāliem 1 
42029900 Somas ceļojumiem, kosmētikas somas, mugursomas un sporta somas, futrāļi un tamlīdzīgi 

izstrādājumi, pārējie 
1 

4203 Apģērba gabali un apģērba piederumi no ādas vai mākslīgās ādas 1 
42031000 Apģērba gabali no ādas vai mākslīgās ādas 1 
42032100 Cimdi (pirkstaiņi, dūraiņi un delnaiņi) no ādas vai mākslīgās ādas, īpaši paredzēti sportam  1 
42032900 Cimdi (pirkstaiņi, dūraiņi un delnaiņi) no ādas vai mākslīgās ādas, citām vajadzībām 1 
42032910 Cimdi (pirkstaiņi, dūraiņi un delnaiņi) no ādas vai mākslīgās ādas, aizsargcimdi visām profesijām  1 
42032991 Cimdi (pirkstaiņi, dūraiņi un delnaiņi) no ādas vai mākslīgās ādas, vīriešu un zēnu  1 
42032999 Cimdi (pirkstaiņi, dūraiņi un delnaiņi) no ādas vai mākslīgās ādas, pārējie, izņemot iepriekšminēto 1 
42033000 Jostas, siksnas un patronsomas no ādas vai mākslīgās ādas, pārējās 1 
42034000 Apģērba piederumi no ādas vai mākslīgās ādas, pārējie 1 
4205 Izstrādājumi, pārējie, no ādas vai mākslīgās ādas  1 
42050000 Izstrādājumi, pārējie, no ādas vai mākslīgās ādas  1 
42050011 Lentes transportieru, transmisijas siksnas vai dzensiksnas no ādas vai mākslīgās ādas 1 
42050019 Izstrādājumi no ādas vai mākslīgās ādas, ko izmanto mašīnās vai mehānismos, pārējie 1 
42050090 Izstrādājumi no ādas vai mākslīgās ādas, kas citur nav minēti 1 
4206 Izstrādājumi no zarnām (izņemot zīdtārpiņa pavedienu), aklās zarnas ārējās sieniņas, pūšļiem 

vai cīpslām 
1 

42060000 Izstrādājumi no zarnām (izņemot zīdtārpiņa pavedienu), aklās zarnas ārējās sieniņas, pūšļiem vai 
cīpslām 

1 

43 Kažokādas, dabīgās un mākslīgās, un to izstrādājumi   
4301 Kažokādas, neapstrādātas (ieskaitot galvas, astes, ķepas un citus gabalus vai atgriezumus, kas 

noder kažokādu izstrādājumu izgatavošanai), izņemot jēlādas, kas minētas pozīcijās 4101, 4102 
vai 4103 

1 

43011000 Kažokādas, ūdeļu, veselas, arī ar galvu, asti vai ķepām  1 
43013000 Kažokādas, jērādas: Astrahaņas, platastes, karakula, Persijas un tamlīdzīgu jēru ādas, Indijas, Ķīnas, 

Mongolijas vai Tibetas jēru, veselas, arī ar galvu, asti vai kājām 
1 

43016000 Kažokādas, lapsādas, veselas, arī ar galvu, asti vai ķepām  1 
43018000 Kažokādas, citādas, veselas, arī ar galvu, asti vai ķepām 1 
43018030 Kažokādas, murkšķu, veselas, arī ar galvu, asti vai ķepām 1 
43018050 Kažokādas, savvaļas kaķu, veselas, arī ar galvu, asti vai ķepām 1 
43018080 Kažokādas, pārējās, veselas, arī ar galvu, asti vai ķepām, citu dzīvnieku 1 
43019000 Galvas, astes, ķepas un citi ādu gabali vai atgriezumi, kas noder kažokādu izstrādājumu izgatavošanai 1 
4302 Kažokādas, miecētas vai apdarinātas (ieskaitot galvas, astes, ķepas un citus gabalus vai 

atgriezumus), sašūtas vai nesašūtas (bez citiem materiāliem), izņemot minētās pozīcijā 4303 
1 

43021100 Kažokādas, veselas ūdeļādas, arī ar galvu, asti vai ķepām, nesašūtas  1 
43021900 Kažokādas, veselas, arī ar galvu, asti vai ķepām, nesašūtas, pārējās 1 
43021910 Kažokādas, veselas bebrādas, arī ar galvu, asti vai ķepām, nesašūtas  1 



 181

Kods Nosaukums VTT 
klase

43021920 Kažokādas, veselas bizamžurku, arī ar galvu, asti vai ķepām, nesašūtas  1 
43021930 Kažokādas, veselas lapsādas, arī ar galvu, asti vai ķepām, nesašūtas  1 
43021935 Kažokādas, veselas trušādas vai zaķādas, arī ar galvu, asti vai ķepām, nesašūtas  1 
43021941 Kažokādas, Grenlandes roņu mazuļu baltādas vai pūšļdeguna roņu mazuļu ādas, arī ar galvu, asti vai 

ķepām, nesašūtas  
1 

43021949 Kažokādas, roņādas, pārējās, nesašūtas 1 
43021950 Kažokādas, veselas jūras ūdru vai nutriju ādas, arī ar galvu, asti vai ķepām, nesašūtas  1 
43021960 Kažokādas – veselas murkšķu ādas, arī ar galvu, asti vai ķepām, nesašūtas 1 
43021970 Kažokādas – veselas savvaļas kaķu ādas, arī ar galvu, asti vai ķepām, nesašūtas 1 
4302197 Kažokādas, veselas jērādas, Astrahaņas, platastes, karakula, Persijas un tamlīdzīgu jēru ādas, Indijas, 

Ķīnas, Mongolijas vai Tibetas jēru, arī ar galvu, asti vai kājām, nesašūtas 
1 

43021980 Kažokādas – veselas aitādas vai jērādas, arī ar galvu, asti vai kājām, nesašūtas  1 
43021995 Kažokādas – veselas, arī ar galvu, asti vai ķepām, nesašūtas, pārējās, izņemot iepriekšminēto 1 
43022000 Galvas, astes, ķepas un citi ādu gabali vai atgriezumi, nesašūti  1 
43023000 Kažokādas – veselas ādas, to gabali vai atgriezumi, sašūti 1 
43023010 Kažokādas izlaistas  1 
43023021 Kažokādas – veselas ūdeļādas, to gabali vai atgriezumi, sašūti  1 
43023025 Kažokādas – veselas trušādas vai zaķādas, to gabali vai atgriezumi, sašūti  1 
43023031 Kažokādas – veselas jērādas, Astrahaņas, platastes, karakula, Persijas un tamlīdzīgu jēru ādas, 

Indijas, Ķīnas, Mongolijas vai Tibetas jēru ādas, to gabali vai atgriezumi, sašūti  
1 

43023041 Kažokādas – veselas bizamžurku ādas, to gabali vai atgriezumi, sašūti 1 
43023045 Kažokādas – veselas lapsādas, to gabali vai atgriezumi, sašūti 1 
43023051 Kažokādas – veselas Grenlandes roņu mazuļu baltādas vai pūšļdeguna roņu mazuļu ādas, to gabali 

vai atgriezumi, sašūti  
1 

43023055 Kažokādas – roņādas, pārējās, sašūtas 1 
43023061 Kažokādas – veselas jūras ūdru vai nutriju ādas, to gabali vai atgriezumi, sašūti 1 
43023071 Kažokādas – veselas savvaļas kaķu ādas, to gabali vai atgriezumi, sašūti 1 
43023095 Kažokādas – veselas, citu dzīvnieku, to gabali vai atgriezumi, sašūti 1 
4303 Apģērba gabali, apģērba piederumi un citi izstrādājumi no kažokādām 1 
43031000 Apģērba gabali un apģērba piederumi no kažokādām 1 
43031010 Apģērba gabali un apģērba piederumi no no Grenlandes roņu mazuļu baltādām vai pūšļdeguna roņu 

mazuļu ādām  
1 

43031090 Apģērba gabali un apģērba piederumi no pārējo dzīvnieku kažokādām 1 
43039000 Apģērba gabali un apģērba piederumi no kažokādām, pārējie 1 
4304 Kažokādas mākslīgās un to izstrādājumi  1 
43040000 Kažokādas mākslīgās un to izstrādājumi  1 
  IX Sadaļa. KOKSNE UN TĀS IZSTRĀDĀJUMI; KOKOGLES; KORĶIS UN TĀ 

IZSTRĀDĀJUMI; IZSTRĀDĀJUMI NO SALMIEM, ESPARTO VAI PĀRĒJIEM 
PINAMIEM MATERIĀLIEM; GROZI UN PĀRĒJIE PĪTEŅI 

  

44 Koksne un tās izstrādājumi; kokogles   
4401 Malka apaļkoku, pagaļu, zaru, žagaru saišķu vai tamlīdzīgā veidā; koksnes šķelda vai skaidas; 

zāģskaidas un koksnes atlikumi, aglomerēti vai neaglomerēti apaļkoku, brikešu, granulu vai 
tamlīdzīgā veidā 

2 

44011000 Malka apaļkoku, pagaļu, zaru, žagaru saišķu vai tamlīdzīgā veidā  2 
44012100 Šķeldas vai skaidas, koka, skujkoku koksnes  2 
44012200 Šķeldas vai skaidas, koka, lapu koku koksnes  2 
44013000 Zāģskaidas un koksnes atlikumi, aglomerēti vai neaglomerēti, baļķu, brikešu, granulu vai tamlīdzīgā 

veidā 
2 

44013010 Zāģskaidas, aglomerētas vai neaglomerētas, baļķu, brikešu, granulu vai tamlīdzīgā veidā 2 
44013090 Atlikumi, koksnes, aglomerēti vai neaglomerēti, baļķu, brikešu, granulu vai tamlīdzīgā veidā 2 
4402 Kokogles (ieskaitot riekstu vai riekstu čaumalu kokogles), aglomerētas vai neaglomerētas  2 
44020000 Kokogles (ieskaitot riekstu vai riekstu čaumalu kokogles), aglomerētas vai neaglomerētas  2 
44021000 Kokogles no bambusa 2 
44029000 Kokogles, pārējās (ieskaitot riekstu vai riekstu čaumalu kokogles) 2 
4403 Kokmateriāli, neapstrādāti, arī ar mizu vai aplievu, vai četrskaldņu brusas 2 
44031000 Kokmateriāli, apstrādāti ar krāsu, kodni, kreozotu vai citiem konservantiem  2 
44032000 Kokmateriāli no skujkokiem, pārējie 2 
44032011 Apaļkoki zāģēšanai no parastās egles vai Eiropas baltegles  2 
44032019 Kokmateriāli no parastās egles vai Eiropas baltegles  2 
44032031 Apaļkoki zāģēšanai no meža priedes  2 



 182

Kods Nosaukums VTT 
klase 

44032039 Kokmateriāli no meža priedes, pārējie  2 
44032091 Apaļkoki zāģēšanai no pārējo sugu kokiem  2 
44032099 Kokmateriāli no pārējo sugu kokiem, pārējie 2 
44034100 Kokmateriāli, pārējie, no tumšsarkanā meranti, gaišsarkanā meranti un meranti bakava  2 
44034900 Kokmateriāli, pārējie, no tropu koku koksnes, izņemot kokmateriālus no meranti 2 
44034910 Kokmateriāli, pārējie, no sapeles koksnes, Āfrikas mahagona un iroko  2 
44034920 Kokmateriāli, pārējie, no okoumes koksnes 2 
44034940 Kokmateriāli, pārējie, no sipo koksnes  2 
44034995 Kokmateriāli, pārējie, no tropu koku koksnes, izņemot iepriekšminēto 2 
44039100 Kokmateriāli no ozola (Quercus spp.) 2 
44039110 Apaļkoki zāģēšanai no ozola 2 
44039190 Kokmateriāli no ozola, pārējie 2 
44039200 Kokmateriāli no dižskābarža (Fagus spp.) 2 
44039210 Apaļkoki zāģēšanai no dižskābarža  2 
44039290 Kokmateriāli no dižskābarža, pārējie 2 
44039900 Kokmateriāli no pārējiem kokiem 2 
44039910 Kokmateriāli no papeles  2 
44039930 Kokmateriāli no eikalipta 2 
44039951 Apaļkoki zāģēšanai no bērza 2 
44039959 Kokmateriāli no bērza, pārējie 2 
44039995 Kokmateriāli, pārējie 2 
4404 Stīpu klūgas; šķeltas kārtis; pāļi, mieti un stabi, nosmailināti, bet gareniski nezāģēti; rupji 

apstrādāti, bet neliekti un citādi neapdarināti koka spieķi pastaigu spieķu, lietussargu, 
instrumentu rokturu un tamlīdzīgu izstrādājumu izgatavošanai; koka skaidas un tamlīdzīgi 
materiāli 

2 

44041000 Stīpu klūgas; šķeltas kārtis; pāļi, mieti un stabi, nosmailināti, bet gareniski nezāģēti; rupji apstrādāti, 
bet neliekti un citādi neapdarināti koka spieķi pastaigu spieķu, lietussargu, instrumentu rokturu un 
tamlīdzīgu izstrādājumu izgatavošanai; koka skaidas un tamlīdzīgi materiāli, no skujkokiem 

2 

44042000 Stīpu klūgas; šķeltas kārtis; pāļi, mieti un stabi, nosmailināti, bet gareniski nezāģēti; rupji apstrādāti, 
bet neliekti un citādi neapdarināti koka spieķi pastaigu spieķu, lietussargu, instrumentu rokturu un 
tamlīdzīgu izstrādājumu izgatavošanai; koka skaidas un tamlīdzīgi materiāli, no lapu koku koksnes 

2 

4405 Vilna, koka; koksnes milti 2 
44050000 Vilna, koka; koksnes milti  2 
4406 Gulšņi no koka, dzelzceļa vai tramvaja sliedēm  2 
44061000 Gulšņi no koka, dzelzceļa vai tramvaja sliedēm, neimpregnēti  2 
44069000 Gulšņi no koka, dzelzceļa vai tramvaja sliedēm, pārējie  2 
4407 Kokmateriāli, garumā sazāģēti vai šķeldoti, drāzti vai lobīti, ēvelēti vai neēvelēti, slīpēti vai 

neslīpēti, saaudzēti vai nesaaudzēti garumā ar ķīļtapām, biezāki par 6 mm 
2 

44071000 Kokmateriāli, garumā sazāģēti vai šķeldoti, drāzti vai lobīti, ēvelēti vai neēvelēti, slīpēti vai neslīpēti, 
saaudzēti vai nesaaudzēti garumā ar ķīļtapām, biezāki par 6 mm, no skujkokiem 

2 

44071015 Kokmateriāli, garumā sazāģēti vai šķeldoti, drāzti vai lobīti, ēvelēti vai neēvelēti, slīpēti; garumā 
saaudzēti ar ķīļtapām, ēvelēti vai neēvelēti, slīpēti vai neslīpēti, biezāki par 6 mm, no skujkokiem 

2 

44071031 Kokmateriāli, garumā sazāģēti vai šķeldoti, drāzti vai lobīti, ēvelēti, neslīpēti; garumā saaudzēti ar 
ķīļtapām, biezāki par 6 mm, no parastām eglēm vai Eiropas balteglēm 

2 

44071033 Kokmateriāli, garumā sazāģēti vai šķeldoti, drāzti vai lobīti, ēvelēti, neslīpēti; garumā saaudzēti ar 
ķīļtapām, biezāki par 6 mm, no parastām priedēm 

2 

44071038 Kokmateriāli, garumā sazāģēti vai šķeldoti, drāzti vai lobīti, ēvelēti, neslīpēti; garumā saaudzēti ar 
ķīļtapām, biezāki par 6 mm, no pārējiem skujkokiem 

2 

44071091 Kokmateriāli, pārējie, garumā sazāģēti vai šķeldoti, drāzti vai lobīti, neēvelēti, neslīpēti; garumā 
saaudzēti ar ķīļtapām, biezāki par 6 mm, no parastām eglēm vai Eiropas balteglēm 

2 

44071093 Kokmateriāli, pārējie, garumā sazāģēti vai šķeldoti, drāzti vai lobīti, neēvelēti, neslīpēti; garumā 
saaudzēti ar ķīļtapām, biezāki par 6 mm, no parastām priedēm 

2 

44071098 Kokmateriāli, pārējie, garumā sazāģēti vai šķeldoti, drāzti vai lobīti, neēvelēti, neslīpēti; garumā 
saaudzēti ar ķīļtapām, biezāki par 6 mm, no skujkokiem, izņemot kokmateriālus no priedēm un eglēm 

2 

44072100 Kokmateriāli, garumā sazāģēti vai šķeldoti, drāzti vai lobīti, ēvelēti vai neēvelēti, slipēti vai neslīpēti, 
garumā saaudzēti vai nesaaudzēti ar ķīļtapām, biezāki par 6 mm, no mahagona (Swietenia spp.) 

2 

44072110 Kokmateriāli, garumā sazāģēti vai šķeldoti, drāzti vai lobīti, ēvelēti vai neēvelēti, slīpēti, saaudzēti 
garumā ar ķīļtapām, ēvelēti vai neēvelēti, slipēti vai neslīpēti, biezāki par 6 mm, no mahagona 

2 

44072191 Kokmateriāli, garumā sazāģēti vai šķeldoti, drāzti vai lobīti, ēvelēti, neslīpēti, garumā saaudzēti vai 
nesaaudzēti ar ķīļtapām, biezāki par 6 mm, no mahagona 

2 

44072199 Kokmateriāli, garumā sazāģēti vai šķeldoti, drāzti vai lobīti, neēvelēti, slipēti vai neslīpēti, garumā 
saaudzēti vai nesaaudzēti ar ķīļtapām, biezāki par 6 mm, no mahagona 

2 



 183

Kods Nosaukums VTT 
klase

44072200 Kokmateriāli, garumā sazāģēti vai šķeldoti, drāzti vai lobīti, ēvelēti vai neēvelēti, slipēti vai neslīpēti, 
garumā saaudzēti vai nesaaudzēti ar ķīļtapām, biezāki par 6 mm, no virolas, imbujas un balzas 

2 

44072210 Kokmateriāli, garumā sazāģēti vai šķeldoti, drāzti vai lobīti, ēvelēti vai neēvelēti, slīpēti, saaudzēti 
garumā ar ķīļtapām, ēvelēti vai neēvelēti, slipēti vai neslīpēti, biezāki par 6 mm, no virolas, imbujas 
un balzas 

2 

44072291 Kokmateriāli, garumā sazāģēti vai šķeldoti, drāzti vai lobīti, ēvelēti, neslīpēti, garumā saaudzēti vai 
nesaaudzēti ar ķīļtapām, biezāki par 6 mm, no virolas, imbujas un balzas 

2 

44072299 Kokmateriāli, garumā sazāģēti vai šķeldoti, drāzti vai lobīti, neēvelēti, slipēti vai neslīpēti, garumā 
saaudzēti vai nesaaudzēti ar ķīļtapām, biezāki par 6 mm, no virolas, imbujas un balzas 

2 

44072500 Kokmateriāli, garumā sazāģēti vai šķeldoti, drāzti vai lobīti, ēvelēti vai neēvelēti, slīpēti vai neslīpēti; 
garumā saaudzēti vai nesaaudzēti ar ķīļtapām, biezāki par 6 mm, no tumšsarkanā meranti, gaišsarkanā 
meranti un meranti bakava koksnes 

2 

44072510 Kokmateriāli, garumā sazāģēti vai šķeldoti, drāzti vai lobīti, ēvelēti vai neēvelēti, slīpēti vai neslīpēti; 
garumā saaudzēti ar ķīļtapām, ēvelēti vai neēvelēti, slīpēti vai neslīpēti, biezāki par 6 mm, no 
tumšsarkanā meranti, gaišsarkanā meranti un meranti bakava koksnes 

2 

44072530 Kokmateriāli, garumā sazāģēti vai šķeldoti, drāzti vai lobīti, ēvelēti, slīpēti vai neslīpēti; garumā 
nesaaudzēti ar ķīļtapām, no tumšsarkanā meranti, gaišsarkanā meranti un meranti bakava koksnes 

2 

44072550 Kokmateriāli, garumā sazāģēti vai šķeldoti, drāzti vai lobīti, ēvelēti, slīpēti; garumā nesaaudzēti ar 
ķīļtapām, no tumšsarkanā meranti, gaišsarkanā meranti un meranti bakava koksnes 

2 

44072590 Kokmateriāli, garumā sazāģēti vai šķeldoti, drāzti vai lobīti, ēvelēti, neslīpēti; garumā nesaaudzēti ar 
ķīļtapām, no tumšsarkanā meranti, gaišsarkanā meranti un meranti bakava koksnes 

2 

44072600 Koksne no baltā lauana, baltā meranti, baltās serajas, dzeltenā meranti un alana 2 
44072610 Koksne no baltā lauana, baltā meranti, baltās serajas, dzeltenā meranti un alana, garumā saaudzēti ar 

ķīļtapām, ēvelēti vai neēvelēti, slīpēti vai neslīpēti  
2 

44072630 Koksne no baltā lauana, baltā meranti, baltās serajas, dzeltenā meranti un alana, garumā saaudzēti ar 
ķīļtapām, ēvelēti 

2 

44072650 Koksne no baltā lauana, baltā meranti, baltās serajas, dzeltenā meranti un alana, garumā saaudzēti ar 
ķīļtapām, slīpēti 

2 

44072690 Koksne no baltā lauana, baltā meranti, baltās serajas, dzeltenā meranti un alana, pārējie, izņemot 
iepriekšminēto 

2 

44072700 Kokmateriāli, garumā sazāģēti vai šķeldoti, drāzti vai lobīti, ēvelēti vai neēvelēti, slīpēti vai neslīpēti, 
garumā saaudzēti vai nesaaudzēti ar ķīļtapām, biezāki par 6 mm, no sapeles 

2 

44072710 Kokmateriāli, garumā sazāģēti vai šķeldoti, drāzti vai lobīti, ēvelēti vai neēvelēti, slīpēti, garumā 
saaudzēti ar ķīļtapām, ēvelēti vai neēvelēti, slīpēti vai neslīpēti, biezāki par 6 mm, no sapeles 

2 

44072791 Kokmateriāli, garumā sazāģēti vai šķeldoti, drāzti vai lobīti, ēvelēti, neslīpēti, garumā saaudzēti vai 
nesaaudzēti ar ķīļtapām, biezāki par 6 mm, no sapeles 

2 

44072799 Kokmateriāli, garumā sazāģēti vai šķeldoti, drāzti vai lobīti, neēvelēti, slīpēti vai neslīpēti, garumā 
saaudzēti vai nesaaudzēti ar ķīļtapām, biezāki par 6 mm, no sapeles 

2 

44072800 Kokmateriāli, garumā sazāģēti vai šķeldoti, drāzti vai lobīti, ēvelēti vai neēvelēti, slīpēti vai neslīpēti, 
garumā saaudzēti vai nesaaudzēti ar ķīļtapām, biezāki par 6 mm, no hloroforas augstās (āfrikas tīka 
koks) 

2 

44072810 Kokmateriāli, garumā sazāģēti vai šķeldoti, drāzti vai lobīti, ēvelēti vai neēvelēti, slīpēti, garumā 
saaudzēti ar ķīļtapām, ēvelēti vai neēvelēti, slīpēti vai neslīpēti, biezāki par 6 mm, no hloroforas 
augstās (āfrikas tīka koks) 

2 

44072891 Kokmateriāli, garumā sazāģēti vai šķeldoti, drāzti vai lobīti, ēvelēti, neslīpēti, garumā saaudzēti vai 
nesaaudzēti ar ķīļtapām, biezāki par 6 mm, no hloroforas augstās (āfrikas tīka koks) 

2 

44072899 Kokmateriāli, garumā sazāģēti vai šķeldoti, drāzti vai lobīti, neēvelēti, slīpēti vai neslīpēti, garumā 
saaudzēti vai nesaaudzēti ar ķīļtapām, biezāki par 6 mm, no hloroforas augstās (āfrikas tīka koks) 

2 

44072900 Kokmateriāli, garumā sazāģēti vai šķeldoti, drāzti vai lobīti, ēvelēti vai neēvelēti, slīpēti vai neslīpēti; 
garumā saaudzēti vai nesaaudzēti ar ķīļtapām, biezāki par 6 mm, no tropu koku koksnes, pārējie 

2 

44072915 Kokmateriāli, garumā sazāģēti vai šķeldoti, drāzti vai lobīti, ēvelēti vai neēvelēti, slīpēti vai neslīpēti, 
garumā saaudzēti ar ķīļtapām, biezāki par 6 mm, no tropu koku koksnes, pārējie 

2 

44072925 Kokmateriāli, garumā sazāģēti vai šķeldoti, drāzti vai lobīti, neēvelēti, slīpēti vai neslīpēti, garumā 
saaudzēti ar ķīļtapām, no Rio palisandra, Paras palisandra, Brazīlijas palisandra koksnes 

2 

44072945 Kokmateriāli, garumā sazāģēti vai šķeldoti, drāzti vai lobīti, neēvelēti, slīpēti, garumā saaudzēti ar 
ķīļtapām, ēvelēti vai neēvelēti, slīpēti, no Rio palisandra, Paras palisandra, Brazīlijas palisandra 
koksnes 

2 

44072920 Kokmateriāli, garumā sazāģēti vai šķeldoti, drāzti vai lobīti, ēvelēti, slīpēti vai neslīpēti; garumā 
nesaaudzēti ar ķīļtapām, no Rio palisandra, Paras palisandra un Brazīlijas palisandra koksnes  

2 

44072961 Kokmateriāli, garumā sazāģēti vai šķeldoti, drāzti vai lobīti, ēvelēti vai neēvelēti, neslīpēti; garumā 
nesaaudzēti ar ķīļtapām, no azobes koksnes  

2 

44072968 Kokmateriāli, garumā sazāģēti vai šķeldoti, drāzti vai lobīti, ēvelēti vai neēvelēti, neslīpēti; garumā 
nesaaudzēti ar ķīļtapām, no pārējās koksnes  

2 

44072983 Kokmateriāli, garumā sazāģēti vai šķeldoti, drāzti vai lobīti, ēvelēti, slīpēti vai neslīpēti; garumā 
nesaaudzēti ar ķīļtapām, no pārējo tropu koku koksnes  

2 

44072985 Kokmateriāli, garumā sazāģēti vai šķeldoti, drāzti vai lobīti, ēvelēti, slīpēti; garumā nesaaudzēti ar 2 



 184

Kods Nosaukums VTT 
klase 

ķīļtapām, no pārējo tropu koku koksnes  
44072995 Kokmateriāli, garumā sazāģēti vai šķeldoti, drāzti vai lobīti, ēvelēti vai neēvelēti, slīpēti vai neslīpēti; 

garumā nesaaudzēti ar ķīļtapām, no pārējo tropu koku koksnes, izņemot iepriekšminēto  
2 

44079100 Kokmateriāli, garumā sazāģēti vai šķeldoti, drāzti vai lobīti, ēvelēti vai neēvelēti, slīpēti vai neslīpēti, 
no ozola 

2 

44079115 Kokmateriāli, garumā sazāģēti vai šķeldoti, drāzti vai lobīti, ēvelēti vai neēvelēti, slīpēti, garumā 
saaudzēti ar ķīļtapām, ēvelēti vai neēvelēti, slīpēti vai neslīpēti, no ozola  

2 

44079131 Plāksnes, dēlīši un joslas parketam vai koka grīdas segumam, nesamontēti, ēvelēti, slīpēti vai 
neslīpēti, no ozola  

2 

44079139 Plāksnes, dēlīši un joslas parketam vai koka grīdas segumam, nesamontēti, ēvelēti, slīpēti vai 
neslīpēti, pārējie 

2 

44079190 Kokmateriāli, pārējie, garumā sazāģēti vai šķeldoti, drāzti vai lobīti, ēvelēti vai neēvelēti, slīpēti vai 
neslīpēti, no ozola, izņemot iepriekšminēto 

2 

44079200 Kokmateriāli, garumā sazāģēti vai šķeldoti, drāzti vai lobīti, ēvelēti vai neēvelēti, slīpēti vai neslīpēti, 
no dižskābarža 

2 

44079300 Kokmateriāli no kļava (Acer spp.), garumā sazāģēti vai šķeldoti, drāzti vai lobīti, ēvelēti vai neēvelēti, 
slīpēti vai neslīpēti 

2 

44079310 Kokmateriāli no kļava (Acer spp.), garumā sazāģēti vai šķeldoti, drāzti vai lobīti, vai ēvelēti, vai 
garumā saaudzēti ar ķīļtapām, ēvelēti vai neēvelēti, slīpēti vai neslīpēti 

2 

44079391 Kokmateriāli no kļava (Acer spp.), pārējie, garumā sazāģēti vai šķeldoti, drāzti vai lobīti, ēvelēti vai 
neēvelēti, slīpēti 

2 

44079399 Kokmateriāli no kļava (Acer spp.), pārējie, garumā sazāģēti vai šķeldoti, drāzti vai lobīti, ēvelēti vai 
neēvelēti, neslīpēti 

2 

44079400 Kokmateriāli no ķirša (Prunus spp.), garumā sazāģēti vai šķeldoti, drāzti vai lobīti, ēvelēti vai 
neēvelēti, slīpēti vai neslīpēti 

2 

44079410 Kokmateriāli no ķirša (Prunus spp.), garumā sazāģēti vai šķeldoti, drāzti vai lobīti, vai ēvelēti, vai 
garumā saaudzēti ar ķīļtapām, ēvelēti vai neēvelēti, slīpēti vai neslīpēti 

2 

44079491 Kokmateriāli no ķirša (Prunus spp.), pārējie, garumā sazāģēti vai šķeldoti, drāzti vai lobīti, ēvelēti vai 
neēvelēti, slīpēti 

2 

44079499 Kokmateriāli no ķirša (Prunus spp.), pārējie, garumā sazāģēti vai šķeldoti, drāzti vai lobīti, ēvelēti vai 
neēvelēti, neslīpēti 

2 

44079500 Kokmateriāli no oša (Fraxinus spp.), garumā sazāģēti vai šķeldoti, drāzti vai lobīti, ēvelēti vai 
neēvelēti, slīpēti vai neslīpēti 

2 

44079510 Kokmateriāli no oša (Fraxinus spp.), garumā sazāģēti vai šķeldoti, drāzti vai lobīti, vai ēvelēti, vai 
garumā saaudzēti ar ķīļtapām, ēvelēti vai neēvelēti, slīpēti vai neslīpēti 

2 

44079591 Kokmateriāli no oša (Fraxinus spp.), pārējie, garumā sazāģēti vai šķeldoti, drāzti vai lobīti, ēvelēti vai 
neēvelēti, slīpēti 

2 

44079599 Kokmateriāli no oša (Fraxinus spp.), pārējie, garumā sazāģēti vai šķeldoti, drāzti vai lobīti, ēvelēti vai 
neēvelēti, neslīpēti 

2 

44079900 Kokmateriāli, garumā sazāģēti vai šķeldoti, drāzti vai lobīti, ēvelēti vai neēvelēti, slīpēti vai neslīpēti, 
no pārējiem lapu kokiem 

2 

44079920 Kokmateriāli, garumā sazāģēti vai šķeldoti, drāzti vai lobīti, ēvelēti vai neēvelēti, slīpēti vai neslīpēti, 
garumā saaudzēti ar ķīļtapām, ēvelēti vai neēvelēti, slīpēti vai neslīpēti, no pārējiem lapu kokiem  

2 

44079925 Kokmateriāli, garumā sazāģēti vai šķeldoti, drāzti vai lobīti, ēvelēti, slīpēti vai neslīpēti, no pārējiem 
lapu kokiem  

2 

44079940 Kokmateriāli, pārējie, garumā sazāģēti vai šķeldoti, drāzti vai lobīti, ēvelēti, slīpēti, no pārējiem lapu 
kokiem 

2 

44079991 Kokmateriāli, pārējie, garumā sazāģēti vai šķeldoti, drāzti vai lobīti, ēvelēti vai neēvelēti, slīpēti vai 
neslīpēti, no papelēm 

2 

44079996 Kokmateriāli, pārējie, garumā sazāģēti vai šķeldoti, drāzti vai lobīti, ēvelēti vai neēvelēti, slīpēti vai 
neslīpēti, no tropu kokiem 

2 

44079998 Kokmateriāli, pārējie, garumā sazāģēti vai šķeldoti, drāzti vai lobīti, ēvelēti vai neēvelēti, slīpēti vai 
neslīpēti, no pārējiem kokiem 

2 

4408 Loksnes finierim (ieskaitot loksnes, kas iegūtas, sadalot koka saklātņus) un saplākšņa loksnes 
vai loksnes citādiem saklātņiem un citi garumā sazāģēti kokmateriāli, lobīti vai mizoti, ēvelēti 
vai neēvelēti, slīpēti vai neslīpēti, saaudzēti vai nesaaudzēti garumā ar ķīltapām, ne biezāki par 
6 mm 

2 

44081000 Loksnes finierim (ieskaitot loksnes, kas iegūtas, sadalot koka saklātņus) un saplākšņa loksnes vai 
loksnes citādiem saklātņiem un citi garumā sazāģēti kokmateriāli, lobīti vai mizoti, ēvelēti vai 
neēvelēti, slīpēti vai neslīpēti, saaudzēti vai nesaaudzēti garumā ar ķīltapām, ne biezāki par 6 mm, no 
skujkokiem 

2 

44081015 Loksnes finierim (ieskaitot loksnes, kas iegūtas, sadalot koka saklātņus) un saplākšņa loksnes vai 
loksnes citādiem saklātņiem un citi garumā sazāģēti kokmateriāli, lobīti vai mizoti, ēvelēti, slīpēti, 
garumā saaudzēti ar ķīļtapām, ēvelēti vai neēvelēti, slīpēti vai neslīpēti, ne biezāki par 6 mm, no 
skujkokiem  

2 

44081091 Dēlīši zīmuļu ražošanai, no skujkokiem  2 



 185

Kods Nosaukums VTT 
klase

44081093 Loksnes finierim (ieskaitot loksnes, kas iegūtas, sadalot koka saklātņus) un saplākšņa loksnes vai 
loksnes citādiem saklātņiem un citi garumā sazāģēti kokmateriāli, lobīti vai mizoti, neēvelēti, 
neslīpēti, garumā nesaaudzēti ar ķīļtapām, ne biezāki par 1 mm, no skujkokiem, pārējie  

2 

44081099 Loksnes finierim (ieskaitot loksnes, kas iegūtas, sadalot koka saklātņus) un saplākšņa loksnes vai 
loksnes citādiem saklātņiem un citi garumā sazāģēti kokmateriāli, lobīti vai mizoti, neēvelēti, 
neslīpēti, garumā nesaaudzēti ar ķīļtapām, biezāki par 1 mm, bet ne biezāki par 6 mm, no skujkokiem, 
pārējie  

2 

44083100 Loksnes finierim (ieskaitot loksnes, kas iegūtas, sadalot koka saklātņus) un saplākšņa loksnes vai 
loksnes citādiem saklātņiem un citi garumā sazāģēti kokmateriāli, lobīti vai mizoti, neēvelēti, 
neslīpēti, garumā nesaaudzēti ar ķīļtapām, ne biezāki par 6 mm, no tumšsarkanā meranti, gaišsarkanā 
meranti un meranti bakava koksnes 

2 

44083111 Loksnes finierim (ieskaitot loksnes, kas iegūtas, sadalot koka saklātņus) un saplākšņa loksnes vai 
loksnes citādiem saklātņiem un citi garumā sazāģēti kokmateriāli, lobīti vai mizoti, neēvelēti, 
neslīpēti, garumā saaudzēti ar ķīļtapām, ēvelēti vai neēvelēti, slīpēti vai neslīpēti, ne biezāki par 6 
mm, no tumšsarkanā meranti, gaišsarkanā meranti un meranti bakava koksnes 

2 

44083121 Loksnes finierim (ieskaitot loksnes, kas iegūtas, sadalot koka saklātņus) un saplākšņa loksnes vai 
loksnes citādiem saklātņiem un citi garumā sazāģēti kokmateriāli, lobīti vai mizoti, ēvelēti, neslīpēti, 
garumā nesaaudzēti ar ķīļtapām, ne biezāki par 6 mm, no tumšsarkanā meranti, gaišsarkanā meranti 
un meranti bakava koksnes, pārējie 

2 

44083125 Loksnes finierim (ieskaitot loksnes, kas iegūtas, sadalot koka saklātņus) un saplākšņa loksnes vai 
loksnes citādiem saklātņiem un citi garumā sazāģēti kokmateriāli, lobīti vai mizoti, ēvelēti, slīpēti, 
garumā nesaaudzēti ar ķīļtapām, ne biezāki par 6 mm, no tumšsarkanā meranti, gaišsarkanā meranti 
un meranti bakava koksnes, pārējie 

2 

44083130 Loksnes finierim (ieskaitot loksnes, kas iegūtas, sadalot koka saklātņus) un saplākšņa loksnes vai 
loksnes citādiem saklātņiem un citi garumā sazāģēti kokmateriāli, lobīti vai mizoti, no tumšsarkanā 
meranti, gaišsarkanā meranti un meranti bakava koksnes, pārējie, izņemot iepriekšminēto 

2 

44083900 Loksnes finierim (ieskaitot loksnes, kas iegūtas, sadalot koka saklātņus) un saplākšņa loksnes vai 
loksnes citādiem saklātņiem un citi garumā sazāģēti kokmateriāli, lobīti vai mizoti, ēvelēti, slīpēti, 
garumā nesaaudzēti ar ķīļtapām, ne biezāki par 6 mm, no pārējo tropu koku koksnes 

2 

44083915 Loksnes finierim (ieskaitot loksnes, kas iegūtas, sadalot koka saklātņus) un saplākšņa loksnes vai 
loksnes citādiem saklātņiem un citi garumā sazāģēti kokmateriāli, lobīti vai mizoti, ēvelēti, slīpēti, 
garumā saaudzēti ar ķīļtapām, ēvelēti vai neēvelēti, slīpēti vai neslīpēti, ne biezāki par 6 mm, no baltā 
lauana, sipo, limbas, okoumes, obečes, Āfrikas mahagona, sapeles, virolas, mahagona, Rio 
palisandra, Paras palisandra, Brazīlijas palisandra koksnes 

2 

44083921 Loksnes finierim (ieskaitot loksnes, kas iegūtas, sadalot koka saklātņus) un saplākšņa loksnes vai 
loksnes citādiem saklātņiem un citi garumā sazāģēti kokmateriāli, lobīti vai mizoti, ēvelēti, slīpēti, ne 
biezāki par 6 mm, no baltā lauana, sipo, limbas, okoumes, obečes, Āfrikas mahagona, sapeles, 
virolas, mahagona, Rio palisandra, Paras palisandra, Brazīlijas palisandra koksnes 

2 

44083931 Loksnes finierim (ieskaitot loksnes, kas iegūtas, sadalot koka saklātņus) un saplākšņa loksnes vai 
loksnes citādiem saklātņiem un citi garumā sazāģēti kokmateriāli, lobīti vai mizoti, neēvelēti, slīpēti, 
ne biezāki par 1 mm, no baltā lauana, sipo, limbas, okoumes, obečes, Āfrikas mahagona, sapeles, 
virolas, mahagona, Rio palisandra, Paras palisandra, Brazīlijas palisandra koksnes 

2 

44083935 Loksnes finierim (ieskaitot loksnes, kas iegūtas, sadalot koka saklātņus) un saplākšņa loksnes vai 
loksnes citādiem saklātņiem un citi garumā sazāģēti kokmateriāli, lobīti vai mizoti, neēvelēti, slīpēti, 
biezāki par 1 mm, bet ne biezāki par 6 mm, no baltā lauana, sipo, limbas, okoumes, obečes, Āfrikas 
mahagona, sapeles, virolas, mahagona, Rio palisandra, Paras palisandra, Brazīlijas palisandra koksnes 

2 

44083955 Loksnes finierim (ieskaitot loksnes, kas iegūtas, sadalot koka saklātņus) un saplākšņa loksnes vai 
loksnes citādiem saklātņiem un citi garumā sazāģēti kokmateriāli, pārējie, lobīti vai mizoti, ēvelēti; 
slīpēti; garumā saaudzēti ar ķīļtapām, ēvelēti vai neēvelēti, slīpēti vai neslīpēti, ne biezāki par 6 mm, 
no pārējo tropu koku koksnes  

2 

44083970 Dēlīši zīmuļu ražošanai, no pārējo tropu koku koksnes  2 
44083985 Loksnes finierim, garumā sazāģēta koksne, ne biezāki par 1 mm  2 
44083995 Loksnes finierim, garumā sazāģēta koksne, biezāki par 1 mm  2 
44089000 Loksnes finierim (ieskaitot loksnes, kas iegūtas, sadalot koka saklātņus) un saplākšņa loksnes vai 

loksnes citādiem saklātņiem un citi garumā sazāģēti kokmateriāli, lobīti vai mizoti, ēvelēti vai 
neēvelēti, slīpēti vai neslīpēti, garumā saaudzēti vai nesaaudzēti ar ķīļtapām, ne biezāki par 6 mm, no 
pārējiem kokiem  

2 

44089015 Loksnes finierim (ieskaitot loksnes, kas iegūtas, sadalot koka saklātņus) un saplākšņa loksnes vai 
loksnes citādiem saklātņiem un citi garumā sazāģēti kokmateriāli, lobīti vai mizoti, ēvelēti vai 
neēvelēti, slīpēti vai neslīpēti, garumā saaudzēti ar ķīļtapām, ne biezāki par 6 mm, no pārējiem 
kokiem  

2 

44089035 Dēlīši zīmuļu ražošanai, no pārējiem kokiem  2 
44089085 Loksnes finierim (ieskaitot loksnes, kas iegūtas, sadalot koka saklātņus) un saplākšņa loksnes vai 

loksnes citādiem saklātņiem un citi garumā sazāģēti kokmateriāli, lobīti vai mizoti, ēvelēti vai 
neēvelēti, slīpēti vai neslīpēti, garumā nesaaudzēti ar ķīļtapām, ne biezāki par 1 mm, no pārējiem 
kokiem  

2 



 186

Kods Nosaukums VTT 
klase 

44089095 Loksnes finierim (ieskaitot loksnes, kas iegūtas, sadalot koka saklātņus) un saplākšņa loksnes vai 
loksnes citādiem saklātņiem un citi garumā sazāģēti kokmateriāli, lobīti vai mizoti, ēvelēti vai 
neēvelēti, slīpēti vai neslīpēti, garumā nesaaudzēti ar ķīļtapām, biezāki par 1 mm, no pārējiem kokiem 

2 

4409 Zāģmateriāli (ieskaitot nesamontētus parketa dēlīšus un joslas) ar nepārtrauktu profilu (ar 
ierievjiem, gropēm, izciļņiem, ierobēm, fāzēm, noapaļojumu) kādā no malām vai virsmām, 
ēvelēti vai neēvelēti, slīpēti vai neslīpēti, saaudzēti vai nesaaudzēti garumā 

2 

44091000 Zāģmateriāli (ieskaitot nesamontētus parketa dēlīšus un joslas) ar nepārtrauktu profilu (ar ierievjiem, 
gropēm, izciļņiem, ierobēm, fāzēm, noapaļojumu) kādā no malām vai virsmām, ēvelēti vai neēvelēti, 
slīpēti vai neslīpēti, saaudzēti vai nesaaudzēti garumā, no skujkokiem 

2 

44091011 Profillīstes gleznu, fotogrāfiju, spoguļu vai tamlīdzīgu priekšmetu ietvariem, no skuju kokiem 2 
44091018 Zāģmateriāli (ieskaitot nesamontētus parketa dēlīšus un joslas) ar nepārtrauktu profilu (ar ierievjiem, 

gropēm, izciļņiem, ierobēm, fāzēm, noapaļojumu) kādā no malām vai virsmām, pārējie, ēvelēti vai 
neēvelēti, slīpēti vai neslīpēti, saaudzēti vai nesaaudzēti garumā, no skujkokiem 

2 

44092100 Zāģmateriāli (ieskaitot nesamontētus parketa dēlīšus un joslas) ar nepārtrauktu profilu (ar ierievjiem, 
gropēm, izciļņiem, ierobēm, fāzēm, noapaļojumu vai analoģiski) kādā no malām vai virsmām, ēvelēti 
vai neēvelēti, slīpēti vai neslīpēti, saaudzēti vai nesaaudzēti garumā, no bambusa 

2 

44092900 Zāģmateriāli (ieskaitot nesamontētus parketa dēlīšus un joslas) ar nepārtrauktu profilu (ar ierievjiem, 
gropēm, izciļņiem, ierobēm, fāzēm, noapaļojumu vai analoģiski) kādā no malām vai virsmām, ēvelēti 
vai neēvelēti, slīpēti vai neslīpēti, saaudzēti vai nesaaudzēti garumā, no pārējiem lapu kokiem 

2 

44092910 Profillīstes gleznu, fotogrāfiju, spoguļu vai tamlīdzīgu priekšmetu ietvariem 2 
44092991 Plāksnes, dēlīši un joslas parketam vai koka grīdas segumam, nesamontētas, no pārējiem lapu kokiem 2 
44092999 Zāģmateriāli, kas citur nav minēti (ieskaitot nesamontētus parketa dēlīšus un joslas) ar nepārtrauktu 

profilu (ar ierievjiem, gropēm, izciļņiem, ierobēm, fāzēm, noapaļojumu vai analoģiski) kādā no 
malām vai virsmām, ēvelēti vai neēvelēti, slīpēti vai neslīpēti, saaudzēti vai nesaaudzēti garumā, no 
pārējiem lapu kokiem 

2 

4410 Plātnes, kokskaidu, un tamlīdzīgas koka vai koksnes materiālu plātnes (piemēram, orientētās 
kokskaidu plātnes un vafeļplātnes), neaglomerētas vai aglomerētas ar sveķiem vai citām 
organiskām saistvielām 

2 

44101100 Plātnes, kokskaidu no koksnes, neaglomerētas vai aglomerētas ar sveķiem vai citām organiskām 
saistvielām 

2 

44101110 Plātnes, kokskaidu no koksnes, neapstrādātas vai bez tālākas apstrādes, izņemot slīpēšanu 2 
44101130 Plātnes, kokskaidu no koksnes, ar virsmu, kas klāta ar impregnētu ar melamīnsveķiem papīru 2 
44101150 Plātnes, kokskaidu no koksnes, ar virsmu, kas klāta ar dekoratīvu lamināta plastmasu 2 
44101190 Plātnes, kokskaidu no koksnes, neaglomerētas vai aglomerētas ar sveķiem vai citām organiskām 

saistvielām, pārējās 
2 

44101200 Plātnes orientētās kokskaidu (OSB) no koksnes, neaglomerētas vai aglomerētas ar sveķiem vai citām 
organiskām saistvielām 

2 

44101210 Plātnes orientētās kokskaidu (OSB) no koksnes, neapstrādātas vai bez tālākas apstrādes, izņemot 
slīpēšanu 

2 

44101290 Plātnes orientētās kokskaidu (OSB) no koksnes, neaglomerētas vai aglomerētas ar sveķiem vai citām 
organiskām saistvielām, pārējās 

2 

44101900 Plātnes, analoģiskas kokskaidu plātnēm, pārējās, no koksnes, neaglomerētas vai aglomerētas ar 
sveķiem vai citām organiskām saistvielām 

2 

44109000 Plātnes, kokskaidu, pārējās 2 
4411 Plātnes, kokšķiedru vai citu koksnveida materiālu, kam ir vai nav pievienoti sveķi vai citas 

organiskas vielas 
2 

44111200 Plātnes, kokšķiedru ar vidēju blīvumu (MDF), biezumā ne vairāk kā 5 mm, kam ir vai nav pievienoti 
sveķi vai citas organiskas vielas 

2 

44111210 Plātnes, kokšķiedru ar vidēju blīvumu (MDF), biezumā ne vairāk kā 5 mm, mehāniski neapstrādātas 
vai nepārklātu virsmu 

2 

44111290 Plātnes, kokšķiedru ar vidēju blīvumu (MDF), biezumā ne vairāk kā 5 mm, kam ir vai nav pievienoti 
sveķi vai citas organiskas vielas, pārējās 

2 

44111300 Plātnes, kokšķiedru ar vidēju blīvumu (MDF), biezumā no 5 mm līdz 9mm, kam ir vai nav pievienoti 
sveķi vai citas organiskas vielas 

2 

44111310 Plātnes, kokšķiedru ar vidēju blīvumu (MDF), biezumā vairāk kā 5 mm, mehāniski neapstrādātas vai 
nepārklātu virsmu 

2 

44111390 Plātnes, kokšķiedru ar vidēju blīvumu (MDF), biezumā no 5 mm līdz 9mm, kam ir vai nav pievienoti 
sveķi vai citas organiskas vielas, pārējās 

2 

44111400 Plātnes, kokšķiedru ar vidēju blīvumu (MDF), biezumā ne vairāk kā 9 mm, kam ir vai nav pievienoti 
sveķi vai citas organiskas vielas 

2 

44111410 Plātnes, kokšķiedru ar vidēju blīvumu (MDF), biezumā ne vairāk kā 9 mm, mehāniski neapstrādātas 
vai nepārklātu virsmu 

2 

44111490 Plātnes, kokšķiedru ar vidēju blīvumu (MDF), biezumā ne vairāk kā 9 mm, kam ir vai nav pievienoti 
sveķi vai citas organiskas vielas, pārējās 

2 

44119200 Plātnes, kokšķiedru vai citu koksnveida materiālu, kam ir vai nav pievienoti sveķi vai citas organiskas 2 



 187

Kods Nosaukums VTT 
klase

vielas, pārējās, ar blīvumu vairāk nekā 0,8 g/cm³ 
44119210 Plātnes, kokšķiedru vai citu koksnveida materiālu, kam ir vai nav pievienoti sveķi vai citas organiskas 

vielas, pārējās, ar blīvumu vairāk nekā 0,8 g/cm³, mehāniski neapstrādātas vai nepārklātu virsmu 
2 

44119290 Plātnes, kokšķiedru vai citu koksnveida materiālu, kam ir vai nav pievienoti sveķi vai citas organiskas 
vielas,  ar blīvumu vairāk nekā 0,8 g/cm³, kas citur nav minētas 

2 

44119300 Plātnes, kokšķiedru vai citu koksnveida materiālu, kam ir vai nav pievienoti sveķi vai citas organiskas 
vielas, pārējās, ar blīvumu vairāk nekā 0,5 g/cm³, bet ne vairāk kā 0,8 g/cm³ 

2 

44119310 Plātnes, kokšķiedru vai citu koksnveida materiālu, kam ir vai nav pievienoti sveķi vai citas organiskas 
vielas, pārējās, ar blīvumu vairāk nekā 0,5 g/cm³, bet ne vairāk kā 0,8 g/cm³, mehāniski neapstrādātas 
vai nepārklātu virsmu 

2 

44119390 Plātnes, kokšķiedru vai citu koksnveida materiālu, kam ir vai nav pievienoti sveķi vai citas organiskas 
vielas,  ar blīvumu vairāk nekā 0,5 g/cm³, bet ne vairāk kā 0,8 g/cm³, kas citur nav minētas 

2 

44119400 Plātnes, kokšķiedru vai citu koksnveida materiālu, kam ir vai nav pievienoti sveķi vai citas organiskas 
vielas, pārējās, ar blīvumu ne vairāk kā 0,5 g/cm³ 

2 

44119410 Plātnes, kokšķiedru vai citu koksnveida materiālu, kam ir vai nav pievienoti sveķi vai citas organiskas 
vielas, pārējās, ar blīvumu ne vairāk kā 0,5 g/cm³, mehāniski neapstrādātas vai nepārklātu virsmu 

2 

44119490 Plātnes, kokšķiedru vai citu koksnveida materiālu, kam ir vai nav pievienoti sveķi vai citas organiskas 
vielas,  ar blīvumu ne vairāk kā 0,5 g/cm³, kas citur nav minētas 

2 

4412 Saplāksnis, finierētas plātnes un tamlīdzīgi laminēti koksnes materiāli 2 
44121000 Saplāksnis, finierētas plātnes un tamlīdzīgi materiāli no bambusa 2 
44123100 Saplāksnis, pārējais, vienīgi no koksnes loksnēm (izņemot bambusa) ar katras kārtas biezumu ne 

vairāk kā 6 mm, ar vismaz vienu ārējo kārtu no šās nodaļas 1. piezīmē par apakšpozīcijām minēto 
tropu koku koksnes 

2 

44123110 Saplāksnis, pārējais, no koksnes loksnēm (izņemot bambusa) ar katras kārtas biezumu ne vairāk kā 6 
mm, ar vismaz vienu ārējo kārtu no tumšsarkanā meranti, gaišsarkanā meranti, baltā lauana, sipo, 
limbas, obečes, okoumes, Āfrikas mahagona, sapeles, virolas, mahagona, Rio palisandra, Paras 
palisandra, Brazīlijas palisandra koksnes 

2 

44123190 Saplāksnis, pārējais, vienīgi no koksnes loksnēm (izņemot bambusa) ar katras kārtas biezumu ne 
vairāk kā 6 mm, ar vismaz vienu ārējo kārtu no šās nodaļas 1. piezīmē par apakšpozīcijām minēto 
pārējo tropu koku koksnes 

2 

44123200 Saplāksnis, pārējais, no koksnes loksnēm (izņemot bambusa) ar katras kārtas biezumu ne vairāk kā 6 
mm, ar vismaz vienu ārējo kārtu no lapu koku koksnes 

2 

44123900 Saplāksnis, pārējais, vienīgi no koksnes loksnēm (izņemot bambusa) ar katras kārtas biezumu ne 
vairāk kā 6 mm, kas citur nav minēti 

2 

44129400 Plātnes, galdnieku, saklātņu plātnes un plātnes ar vidusdaļu no līmētām līstēm 2 
44129410 Plātnes, galdnieku, saklātņu plātnes un plātnes ar vidusdaļu no līmētām līstēm, kuriem vismaz vienu 

kārtu veido lapu koku koksnes 
2 

44129490 Plātnes, galdnieku, saklātņu plātnes un plātnes ar vidusdaļu no līmētām līstēm, pārējās 2 
44129900 Saplāksnis, finierētas plātnes un tamlīdzīgi laminēti koksnes materiāli, pārējie, izņemot saklātņu 

plātnes un plātnes ar vidusdaļu no līmētām līstēm 
2 

44129930 Saplāksnis, finierētas plātnes un tamlīdzīgi laminēti koksnes materiāli, pārējie, kuriem vismaz vienu 
kārtu veido kokskaidu plātnes, izņemot saklātņu plātnes un plātnes ar vidusdaļu no līmētām līstēm 

2 

44129970 Saplāksnis, finierētas plātnes un tamlīdzīgi laminēti koksnes materiāli, pārējie, izņemot 
iepriekšminēto 

2 

4413 Koksne, blīvināta, kluču, plātņu, līstu vai profilētu izstrādājumu veidā  2 
44130000 Koksne, blīvināta, kluču, plātņu, līstu vai profilētu izstrādājumu veidā  2 
4414 Ietvari no koka, gleznām, fotogrāfijām, spoguļiem un tamlīdzīgiem priekšmetiem 2 
44140010 Ietvari no koka, gleznām, fotogrāfijām, spoguļiem un tamlīdzīgiem priekšmetiem, no šās nodaļas 2. 

papildu piezīmē norādīto tropu koku koksnes (sk. Priekšvārda pielikumu) 
2 

44140090 Ietvari no koka, gleznām, fotogrāfijām, spoguļiem un tamlīdzīgiem priekšmetiem, no citu koku 
koksnes  

2 

4415 Lādes, kastes, redeļkastes, spoles un tamlīdzīga tara no koka; koka kabeļu spoles; paliktņi, 
kastu paliktņi un citas kravu plātnes no koka; paliktņu apmales no koka 

2 

44151000 Lādes, kastes, redeļkastes, spoles un tamlīdzīga tara no koka; koka kabeļu spoles 2 
44151010 Lādes, kastes, redeļkastes, spoles un tamlīdzīga tara no koka 2 
44151090 Kabeļu spoles no koka 2 
44152000 Paliktņi, kastu paliktņi un citas kravu plātnes; paliktņu apmales no koka 2 
44152020 Paliktņi vai kastu paliktņi, plakanie; paliktņu apmales  2 
44152090 Kastu paliktņi un citas kravu plātnes 2 
4416 Mucas, muciņas, kubli, toveri un citādi mucinieku darinājumi un to daļas no koka, ieskaitot 

mucu dēlīšus  
2 

44160000 Mucas, muciņas, kubli, toveri un citādi mucinieku darinājumi un to daļas no koka, ieskaitot mucu 
dēlīšus  

2 

4417 Darbarīki, to korpusi un rokturi, no koka, slotu un suku koka daļas un rokturi; koka kurpju 2 



 188

Kods Nosaukums VTT 
klase 

liestes un izstiepēji  
44170000 Darbarīki, to korpusi un rokturi, no koka, slotu un suku koka daļas un rokturi; koka kurpju liestes un 

izstiepēji  
2 

4418 Izstrādājumi, namdaru un būvgaldnieku, no koka, būvdarbiem, ieskaitot šūnveida koka 
paneļus, saliktas parketa plātnes, jumstiņus un lubas 

2 

44181000 Logi, stiklotas durvis un to rāmji 2 
44181010 Logi, stiklotas durvis un to rāmji no šās nodaļas 2. papildu piezīmē norādīto tropu koku koksnes (sk. 

Priekšvārda pielikumu)  
2 

44181050 Logi, stiklotas durvis un to rāmji no skujkoku koksnes  2 
44181090 Logi, stiklotas durvis un to rāmji, pārējie 2 
44182000 Durvis, to aplodas un sliekšņi 2 
44182010 Durvis, to aplodas un sliekšņi no šās nodaļas 2. papildu piezīmē norādīto tropu koku koksnes (sk. 

Priekšvārda pielikumu)  
2 

44182050 Durvis, to aplodas un sliekšņi no skujkoku koksnes  2 
44182080 Durvis, to aplodas un sliekšņi no citu koku koksnes  2 
44184000 Veidņi betonēšanai 2 
44185000 Jumstiņi un lubas  2 
44186000 Statņi un sijas 2 
44187100 Plātnes, grīdas, sagatavotās, mozaīkas grīdām 2 
44187200 Plātnes, grīdas, sagatavotās, pārējās, lamināta 2 
44187900 Plātnes, grīdas, sagatavotās, pārējās 2 
44189000 Izstrādājumi, namdaru un būvgaldnieku, no koka, būvdarbiem, pārējie 2 
44189010 Kokmateriāli laminēti, līmēti  2 
44189080 Izstrādājumi, namdaru un būvgaldnieku, no koka, būvdarbiem, pārējie, izņemot iepriekšminēto 2 
4419 Piederumi, galda un virtuves, no koka 2 
44190010 Piederumi, galda un virtuves, no koka, no šās nodaļas 2. papildu piezīmē norādīto tropu koku koksnes 

(sk. Priekšvārda pielikumu)  
2 

44190090 Piederumi, galda un virtuves, no koka, no citu koku koksnes  2 
4420 Izstrādājumi no koka: koka intarsijas un inkrustācijas; lādītes un kārbiņas 

juvelierizstrādājumiem vai galda piederumiem un tamlīdzīgiem priekšmetiem, no koka; koka 
statuetes un citi dekoratīvi izstrādājumi; koka mēbeles, kas nav minētas 94. nodaļā 

2 

44201000 Statuetes un citādi dekoratīvie izstrādājumi no koka 2 
44201011 Statuetes un citādi dekoratīvie izstrādājumi no koka, no šās nodaļas 2. papildu piezīmē norādīto tropu 

koku koksnes (sk. Priekšvārda pielikumu)  
2 

44201019 Statuetes un citādi dekoratīvie izstrādājumi no koka, no citu sugu koku koksnes  2 
44209000 Izstrādājumi no koka: koka intarsijas un inkrustācijas; lādītes un kārbiņas juvelierizstrādājumiem vai 

galda piederumiem un tamlīdzīgiem priekšmetiem, no koka; koka mēbeles, kas nav minētas 94. 
nodaļā 

2 

44209010 Izstrādājumi no koka: koka intarsijas un inkrustācijas 2 
44209091 Lādītes un kārbiņas juvelierizstrādājumiem vai galda piederumiem un tamlīdzīgiem priekšmetiem, no 

šās nodaļas 2. papildu piezīmē norādīto tropu koku koksnes  
2 

44209099 Lādītes un kārbiņas juvelierizstrādājumiem vai galda piederumiem un tamlīdzīgiem priekšmetiem, no 
citu sugu koku koksnes 

2 

4421 Izstrādājumi no koka, pārējie 2 
44211000 Pakaramie, drēbju 2 
44219000 Izstrādājumi no koka, pārējie, izņemot iepriekšminēto 2 
44219091 Izstrādājumi no koka, pārējie, no kokšķiedru plātnēm  2 
44219098 Izstrādājumi no koka, pārējie, izņemot izstrādājumus no kokšķiedru plātnēm 2 
45 Korķis un tā izstrādājumi   
4501 Korķis, dabiskais, neapstrādāts vai vienkārši apstrādātā veidā; korķa atkritumi; smalcināts, 

granulēts vai malts korķis 
1 

45011000 Korķis, dabiskais, neapstrādāts vai vienkārši apstrādātā veidā 1 
45019000 Atkritumi, korķa; smalcināts, granulēts vai malts korķis 1 
4502 Korķis, dabiskais, mizots, taisnstūra vai kvadrātisku kluču, plašu, lokšņu vai slokšņu veidā 

(ieskaitot sagataves korķu izgatavošanai ar nenoapaļotām malām) 
1 

45020000 Korķis, dabiskais, mizots, taisnstūra vai kvadrātisku kluču, plašu, lokšņu vai slokšņu veidā (ieskaitot 
sagataves korķu izgatavošanai ar nenoapaļotām malām) 

1 

4503 Izstrādājumi no dabiskā korķa  1 
45031000 Korķi un aizbāžņi no dabiskā korķa 1 
45031010 Korķi un aizbāžņi cilindriskie, no dabiskā korķa 1 
45031090 Korķi un aizbāžņi, pārējie, no dabiskā korķa 1 
45039000 Izstrādājumi no dabiskā korķa, pārējie 1 



 189

Kods Nosaukums VTT 
klase

4504 Korķis, aglomerēts (ar saistvielu vai bez tās) un tā izstrādājumi 1 
45041000 Kluči, plātnes, loksnes un sloksnes; jebkuras formas plāksnītes vai flīzes; viengabala cilindri, 

ieskaitot diskus, no aglomerēta korķa 
1 

45041011 Korķis, aglomerēts, dzirkstošajam vīnam, ieskaitot arī korķus un aizbāžņus ar dabiskā korķa ripiņām  1 
45041019 Korķi un aizbāžņi no aglomerēta korķa, pārējie 1 
45041091 Kluči, plātnes, loksnes un sloksnes; jebkuras formas plāksnītes vai flīzes; viengabala cilindri, 

ieskaitot diskus, no aglomerēta korķa, ar saistvielu  
1 

45041099 Kluči, plātnes, loksnes un sloksnes; jebkuras formas plāksnītes vai flīzes; viengabala cilindri, 
ieskaitot diskus, no aglomerēta korķa, bez saistvielas  

1 

45049000 Korķis, aglomerēts (ar saistvielu vai bez tās) un tā izstrādājumi, pārējie 1 
45049020 Korķi un aizbāžņi no aglomerēta korķa (ar saistvielu vai bez tās) 1 
45049080 Izstrādājumi no aglomerēta korķa (ar saistvielu vai bez tās), kas citur nav minēti 1 
46 Izstrādājumi no salmiem, esparto vai pārējiem pinamiem materiāliem; grozi un pārējie pīteņi   
4601 Pīti un tamlīdzīgi izstrādājumi no pinamiem materiāliem, savienoti vai nesavienoti sloksnēs; 

pinami materiāli, pīnes un tamlīdzīgi izstrādājumi no pinamiem materiāliem, kas sasieti kopā 
paralēlos saišķos vai saausti lokšņu veidā, kā gatavi izstrādājumi vai nepabeigti izstrādājumi 
(piemēram, paklāji, mašas, aizslietņi) 

2 

46012100 Paklāji, mašas un aizslietņi, pīti, no bambusa 2 
46012110 Paklāji, mašas un aizslietņi, pīti, no bambusa, no pītiem vai tamlīdzīgiem izstrādājumiem no 

pinamiem materiāliem 
2 

46012190 Paklāji, mašas un aizslietņi, pīti, no bambusa, pārējie 2 
46012200 Paklāji, mašas un aizslietņi, pīti, no rattana 2 
46012210 Paklāji, mašas un aizslietņi, pīti, no rattana, no pītiem vai tamlīdzīgiem izstrādājumiem no pinamiem 

materiāliem 
2 

46012290 Paklāji, mašas un aizslietņi, pīti, no rattana, pārējie 2 
46012900 Paklāji, mašas un aizslietņi, pīti, no augu materiāliem 2 
46012910 Paklāji, mašas un aizslietņi, pīti, no pārējiem augu materiāliem, no pītiem vai tamlīdzīgiem 

izstrādājumiem no pinamiem materiāliem 
2 

46012990 Paklāji, mašas un aizslietņi, pīti, no pārējiem augu materiāliem, pārējie 2 
46019200 Izstrādājumi, pīti, pārējie pinami materiāli no bambusa, pabeigti vai nepabeigti 2 
46019205 Materiāli, pinamie, pīti un tamlīdzīgi izstrādājumi pārējie no bambusa, kas sasieti kopā paralēlos 

saišķos vai saausti lokšņu veidā, 
2 

46019210 Izstrādājumi no bambusa, no pītiem vai tamlīdzīgiem izstrādājumiem vai pusfabrikātiem 2 
46019290 Izstrādājumi, pīti, no bambusa, kas citur nav minēti 2 
46019300 Izstrādājumi, pīti, pārējie pinami materiāli no rattana, pabeigti vai nepabeigti 2 
46019305 Materiāli, pinamie, pīti un tamlīdzīgi izstrādājumi pārējie no rattana, kas sasieti kopā paralēlos 

saišķos vai saausti lokšņu veidā, 
2 

46019310 Izstrādājumi no rattana, no pītiem vai tamlīdzīgiem izstrādājumiem vai pusfabrikātiem 2 
46019390 Izstrādājumi, pīti, no rattana, kas citur nav minēti 2 
46019400 Izstrādājumi, pīti, pārējie pinami materiāli no pārējiem augu materiāliem, pabeigti vai nepabeigti 2 
46019405 Materiāli, pinamie, pīti un tamlīdzīgi izstrādājumi pārējie no pārējiem augu materiāliem, kas sasieti 

kopā paralēlos saišķos vai saausti lokšņu veidā, 
2 

46019410 Izstrādājumi no pārējiem augu materiāliem, no pītiem vai tamlīdzīgiem izstrādājumiem vai 
pusfabrikātiem 

2 

46019490 Izstrādājumi, pīti, no pārējiem augu materiāliem, kas citur nav minēti 2 
46019900 Izstrādājumi pīti un tamlīdzīgi izstrādājumi no materiāliem, izņemot materiālus no augiem, pārējie 2 
46019905 Izstrādājumi pīti un tamlīdzīgi izstrādājumi no pinamiem materiāliem, pārējie, savienoti vai 

nesavienoti sloksnēs 
2 

46019910 Izstrādājumi no pītiem vai tamlīdzīgiem izstrādājumiem no pinamiem materiāliem, kas sasieti kopā 
paralēlos saišķos  

2 

46019990 Izstrādājumi no pītiem vai tamlīdzīgiem izstrādājumiem no pinamiem materiāliem, kas saausti lokšņu 
veidā 

2 

4602 Grozi, pīti un citi izstrādājumi, kas ir tieši izgatavoti pēc formas no pinamiem materiāliem vai 
no pozīcijā 4601 minētajām precēm; izstrādājumi no lufas 

2 

46021100 Izstrādājumi no groziem, pīti, un citi izstrādājumi, no bambusa 2 
46021100 Izstrādājumi no groziem, pīti, un citi izstrādājumi, no rattana 2 
46021900 Izstrādājumi no groziem, pīti, un citi izstrādājumi, no augu materiāliem, izņemot bambusu un rattanu 2 
46021910 Apvalki pudelēm, salmu 2 
46021991 Izstrādājumi no groziem, pīti, un citi izstrādājumi, no augu materiāliem (izņemot bambusu un 

rattanu), kas ir tieši izgatavoti pēc formas no pinamiem materiāliem 
2 

46021999 Izstrādājumi no groziem, pīti, un citi izstrādājumi, kas citur nav minēti 2 
46029000 Izstrādājumi no groziem, pīti un citi izstrādājumi, kas ir tieši izgatavoti pēc formas no pinamiem 2 



 190

Kods Nosaukums VTT 
klase 

materiāliem vai no pozīcijā 4601 minētajām precēm, pārējie 
  X Sadaļa. MEHĀNISKĀ PAPĪRA MASA NO KOKSNES VAI CITIEM CELULOZES 

ŠĶIEDRMATERIĀLIEM; PĀRSTRĀDES PAPĪRS UN KARTONS (atkritumi un 
makulatūra); PAPĪRS, KARTONS UN IZSTRĀDĀJUMI 

  

47 Masa, papīra, mehāniskā, no koksnes un citiem celulozes šķiedrmateriāliem; pārstrādes papīrs un 
kartons (atkritumi un makulatūra)  

  

4701 Masa, papīra, mehāniskā  2 
47010010 Masa, papīra, termomehāniskā 2 
47010090 Masa, papīra, pārējā 2 
4702 Celuloze, koksnes, ķīmiskā, šķīstošās šķirnes  2 
47020000 Celuloze, koksnes, ķīmiskā, šķīstošās šķirnes  2 
4703 Celuloze, koksnes, natronceluloze vai sulfātceluloze, izņemot šķīstošās šķirnes 2 
47031100 Celuloze, koksnes, natronceluloze vai sulfātceluloze, nešķīstoša, nebalināta, skujkoku koksnes  2 
47031900 Celuloze, koksnes, natronceluloze vai sulfātceluloze, nešķīstoša, nebalināta, lapu koku koksnes  2 
47032100 Celuloze, koksnes, natronceluloze vai sulfātceluloze, nešķīstoša, pusbalināta vai balināta, skujkoku 

koksnes  
2 

47032900 Celuloze, koksnes, natronceluloze vai sulfātceluloze, nešķīstoša, pusbalināta vai balināta, lapu koku 
koksnes  

2 

4704 Celuloze, koksnes, sulfītceluloze, izņemot šķīstošās šķirnes 2 
47041100 Celuloze, koksnes, sulfītceluloze, nešķīstoša, nebalināta, skujkoku koksnes  2 
47041900 Celuloze, koksnes, sulfītceluloze, nešķīstoša, nebalināta, lapu koku koksnes  2 
47042100 Celuloze, koksnes, sulfītceluloze, nešķīstoša, pusbalināta vai balināta, skujkoku koksnes  2 
47042900 Celuloze, koksnes, sulfītceluloze, nešķīstoša, pusbalināta vai balināta, lapu koku koksnes  2 
4705 Massa, koksnes (celuloze, koksnes), kas iegūta, apvienojot mehāniskās un ķīmiskās pārstrādes 

procesus  
2 

47050000 Massa, koksnes (celuloze, koksnes), kas iegūta, apvienojot mehāniskās un ķīmiskās pārstrādes 
procesus  

2 

4706 Masa, papīra, no šķiedrām, kas iegūtas no pārstrādāta (atkritumu un makulatūras) papīra, 
kartona vai cita celulozes šķiedrmateriāla 

2 

47061000 Masa, papīra, kas iegūta no kokvilnas īsšķiedru masas  2 
47062000 Masa, papīra, no šķiedrām, kas iegūtas no pārstrādāta (atkritumu un makulatūras) papīra vai kartona  2 
47061000 Masa, papīra, pārējā, no bambusa 2 
47069100 Masa, papīra, mehāniskā  2 
47069200 Masa, papīra, ķīmiskā  2 
47069300 Masa, papīra, pusķīmiskā  2 
4707 Papīrs vai kartons, pārstrādāts (atkritumi un makulatūra)  2 
47071000 Kraftpapīrs vai kraftkartons, gofrēts papīrs vai gofrēts kartons, nebalināts  2 
47072000 Papīrs vai kartons, pārējais, kas izgatavots galvenokārt no balinātas celulozes, masā nekrāsots  2 
47073000 Papīrs vai kartons, kas izgatavots galvenokārt no mehāniskās papīra masas (piemēram, avīzēm, 

žurnāliem un tamlīdzīgiem iespieddarbiem) 
2 

47073010 Papīrs vai kartons, kas izgatavots galvenokārt no papīra masas (vecas un nepārdotas avīzes un 
žurnāli, telefona abonentu saraksti, brošūras un iespiesti reklāmas materiāli)  

2 

47073090 Papīrs vai kartons, kas izgatavots galvenokārt no papīra masas, pārējais 2 
47079000 Papīrs vai kartons, pārstrādes (makulatūra un atkritumi), pārējie, ieskaitot nešķirotus atkritumus un 

makulatūru 
2 

47079010 Papīrs vai kartons, pārstrādes (makulatūra un atkritumi), nešķiroti  2 
47079090 Papīrs vai kartons, pārstrādes (makulatūra un atkritumi), šķiroti  2 
48 Papīrs un kartons; izstrādājumi no papīra masas, papīra vai kartona   
4801 Papīrs, avīžu, ruļļos vai loksnēs  2 
48010000 Papīrs, avīžu, ruļļos vai loksnēs  2 
4802 Papīrs un kartons, nekrītots, izmantojams rakstīšanai, apdrukai vai citiem grafiskiem darbiem, 

neperforētas perfokartes un perforatora lentes papīrs ruļļos vai jebkura izmēra taisnstūrveida 
(ieskaitot kvadrātu) loksnēs, izņemot pozīcijā 4801 vai 4803 minēto papīru; rokas lējuma papīrs 
un kartons 

2 

48021000 Papīrs un kartons, rokas lējuma  2 
48022000 Papīrs un kartons, ko izmanto par pamatni gaismjutīgam, siltumjutīgam vai elektrojutīgam papīram 

vai kartonam  
2 

48024000 Papīrs, tapešu pamatne 2 
48024010 Papīrs, tapešu pamatne, kas nesatur mehāniskā procesā iegūtas šķiedras vai satur šādas šķiedras ne 

vairāk par 10 % no kopējā šķiedru daudzuma  
2 

48024090 Papīrs, tapešu pamatne, pārējais 2 
48025400 Papīrs un kartons, pārējais, kas nesatur mehāniskā vai ķīmiski mehāniskā procesā iegūtas šķiedras, 2 



 191

Kods Nosaukums VTT 
klase

vai satur tās ne vairāk kā 10 % no kopējā šķiedru daudzuma, kas sver mazāk nekā 40 g/m²  
48025500 Papīrs un kartons, pārējais, kas nesatur mehāniskā vai ķīmiski mehāniskā procesā iegūtas šķiedras, 

vai satur tās ne vairāk kā 10 % no kopējā šķiedru daudzuma, kas sver no 40 g/m² līdz 150 g/m², ruļļos 
2 

48025515 Papīrs un kartons, pārējais, ruļļos, kas nesatur mehāniskā vai ķīmiski mehāniskā procesā iegūtas 
šķiedras, vai satur tās ne vairāk kā 10 % no kopējā šķiedru daudzuma, kas sver no 40 g/m²  līdz 60 
g/m²  

2 

48025525 Papīrs un kartons, pārējais, ruļļos, kas nesatur mehāniskā vai ķīmiski mehāniskā procesā iegūtas 
šķiedras, vai satur tās ne vairāk kā 10 % no kopējā šķiedru daudzuma, kas sver no 60 g/m²  līdz 75 
g/m² 

2 

48025530 Papīrs un kartons, pārējais, ruļļos, kas nesatur mehāniskā vai ķīmiski mehāniskā procesā iegūtas 
šķiedras, vai satur tās ne vairāk kā 10 % no kopējā šķiedru daudzuma, kas sver no 75 g/m²  līdz 80 
g/m² 

2 

48025590 Papīrs un kartons, pārējais, ruļļos, kas nesatur mehāniskā vai ķīmiski mehāniskā procesā iegūtas 
šķiedras, vai satur tās ne vairāk kā 10 % no kopējā šķiedru daudzuma, kas sver no 80 g/m²  līdz 150 
g/m² 

2 

48025600 Papīrs un kartons, pārējais, kas nesatur mehāniskā vai ķīmiski mehāniskā procesā iegūtas šķiedras, 
vai satur tās ne vairāk kā 10 % no kopējā šķiedru daudzuma, kas sver no 40 g/m² līdz 150 g/m², 
loksnēs, kuru viena mala nesalocītā veidā nepārsniedz 435 mm un otra mala nepārsniedz 297 mm 
garumā 

2 

48025620 Papīrs un kartons, pārējais, ruļļos, kas nesatur mehāniskā vai ķīmiski mehāniskā procesā iegūtas 
šķiedras, vai satur tās ne vairāk kā 10 % no kopējā šķiedru daudzuma, kas sver no 40 g/m²  līdz 150 
g/m², loksnēs, kuru vienas malas garums ir 297 mm un otras malas garums ir 210 mm (A4 formāts) 

2 

48025680 Papīrs un kartons, pārējais, ruļļos, kas nesatur mehāniskā vai ķīmiski mehāniskā procesā iegūtas 
šķiedras, vai satur tās ne vairāk kā 10 % no kopējā šķiedru daudzuma, kas sver no 40 g/m²  līdz 150 
g/m², loksnēs 

2 

48025700 Papīrs un kartons, pārējais, kas nesatur mehāniskā vai ķīmiski mehāniskā procesā iegūtas šķiedras, 
vai satur tās ne vairāk kā 10 % no kopējā šķiedru daudzuma, kas sver no 40 g/m² līdz 150 g/m², 
pārējais 

2 

48025800 Papīrs un kartons, pārējais, kas nesatur mehāniskā vai ķīmiski mehāniskā procesā iegūtas šķiedras, 
vai satur tās ne vairāk kā 10 % no kopējā šķiedru daudzuma, kas sver vairāk par 150 g/m² 

2 

48025810 Papīrs un kartons, pārējais, kas nesatur mehāniskā vai ķīmiski mehāniskā procesā iegūtas šķiedras, 
vai satur tās ne vairāk kā 10 % no kopējā šķiedru daudzuma, kas sver vairāk par 150 g/m², ruļļos  

2 

48025890 Papīrs un kartons, pārējais, kas nesatur mehāniskā vai ķīmiski mehāniskā procesā iegūtas šķiedras, 
vai satur tās ne vairāk kā 10 % no kopējā šķiedru daudzuma, kas sver vairāk par 150 g/m², loksnēs 

2 

48026100 Papīrs un kartons, pārējais, ar mehāniskā vai ķīmiski mehāniskā procesā iegūtas šķiedras saturu 
vairāk par 10 % no kopējā šķiedru daudzuma, ruļļos 

2 

48026115 Papīrs un kartons, pārējais, ar mehāniskā procesā iegūtas šķiedras saturu vairāk par 50 % no kopējā 
šķiedru daudzuma, ruļļos, kas sver mazāk par 72 g/m² 

2 

48026180 Papīrs un kartons, pārējais, ar mehāniskā vai ķīmiski mehāniskā procesā iegūtas šķiedras saturu 
vairāk par 10 % no kopējā šķiedru daudzuma, ruļļos, kas citur nav minēts 

2 

48026200 Papīrs un kartons, pārējais, ar mehāniskā vai ķīmiski mehāniskā procesā iegūtas šķiedras saturu 
vairāk par 10 % no kopējā šķiedru daudzuma, loksnēs, kuru viena mala nesalocītā veidā nepārsniedz 
435 mm un otra mala nepārsniedz 297 mm  

2 

4803 Salvetes, papīra, tualetes vai sejas salvešu, dvieļu vai galdautu materiāli un tamlīdzīgs 
mājturības vai higiēnas vajadzībām izmantojams papīrs, celulozes vate un audumi no celulozes 
šķiedrām, krepēti, ciļņoti, perforēti, ar virsmas krāsojumu, dekorējumu vai iespiedumu vai bez 
šādas apstrādes, ruļļos vai loksnēs 

2 

48030010 Vate, celulozes  2 
48030031 Kreppapīrs un krepaudumi no celulozes šķiedrām, kuru katras kārtas svars nepārsniedz 25 g/m²  2 
48030039 Kreppapīrs un krepaudumi no celulozes šķiedrām, kuru katras kārtas svars pārsniedz 25 g/m²  2 
48030090 Kreppapīrs un krepaudumi no celulozes šķiedrām, pārējie 2 
4804 Kraftpapīrs un kraftkartons, nekrītots, ruļļos vai loksnēs, izņemot pozīcijā 4802 vai 4803 

minēto 
2 

48041100 Kraftpapīrs, nekrītots, ruļļos vai loksnēs, nebalināts 2 
48041111 Kraftpapīrs, nekrītots, ruļļos vai loksnēs, nebalināts, kurā ne mazāk par 80 % no kopējā šķiedru satura 

ir skujkoku sulfātceluloze vai natronceluloze, kas sver mazāk par 150 g/m²  
2 

48041115 Kraftpapīrs, nekrītots, ruļļos vai loksnēs, nebalināts, kurā ne mazāk par 80 % no kopējā šķiedru satura 
ir skujkoku sulfātceluloze vai natronceluloze, kas sver 150 g/m² vai vairāk, bet nepārsniedz 175 g/m²  

2 

48041119 Kraftpapīrs, nekrītots, ruļļos vai loksnēs, nebalināts, kurā ne mazāk par 80 % no kopējā šķiedru satura 
ir skujkoku sulfātceluloze vai natronceluloze, kas sver 175 g/m² vai vairāk  

2 

48041190 Kraftpapīrs, nekrītots, ruļļos vai loksnēs, nebalināts, pārējais 2 
48041900 Kraftpapīrs, nekrītots, ruļļos vai loksnēs, balināts  2 
48041911 Kraftpapīrs, nekrītots, ruļļos vai loksnēs, balināts, kurā ne mazāk par 80 % no kopējā šķiedru satura ir 

skujkoku sulfātceluloze vai natronceluloze, kas sastāv no viena vai vairākiem nebalinātas un viena 
ārējā balinātas, pusbalinātas vai krāsotas šķiedras slāņa, kura 1 m² sver mazāk par 150 g  

2 



 192

Kods Nosaukums VTT 
klase 

48041915 Kraftpapīrs, nekrītots, ruļļos vai loksnēs, balināts, kurā ne mazāk par 80 % no kopējā šķiedru satura ir 
skujkoku sulfātceluloze vai natronceluloze, kas sastāv no viena vai vairākiem nebalinātas un viena 
ārējā balinātas, pusbalinātas vai krāsotas šķiedras slāņa, kura 1 m² sver 150 g vai vairāk, bet 
nepārsniedz 175 g  

2 

48041919 Kraftpapīrs, nekrītots, ruļļos vai loksnēs, balināts, kurā ne mazāk par 80 % no kopējā šķiedru satura ir 
skujkoku sulfātceluloze vai natronceluloze, kas sastāv no viena vai vairākiem nebalinātas un viena 
ārējā balinātas, pusbalinātas vai krāsotas šķiedras slāņa, kura 1 m² sver 175 g vai vairāk  

2 

48041931 Kraftpapīrs, nekrītots, ruļļos vai loksnēs, balināts, kurā ne mazāk par 80 % no kopējā šķiedru satura ir 
skujkoku sulfātceluloze vai natronceluloze, pārējais, kura 1 m² sver mazāk par 150 g  

2 

48041938 Kraftpapīrs, nekrītots, ruļļos vai loksnēs, balināts, kurā ne mazāk par 80 % no kopējā šķiedru satura ir 
skujkoku sulfātceluloze vai natronceluloze, pārējais, kura 1 m² sver150g vai vairāk  

2 

48041990 Kraftpapīrs, nekrītots, ruļļos vai loksnēs, balināts, kurā ne mazāk par 80 % no kopējā šķiedru satura ir 
skujkoku sulfātceluloze vai natronceluloze, pārējais 

2 

48042100 Kraftpapīrs, maisu, nekrītots, ruļļos vai loksnēs, nebalināts 2 
48042110 Kraftpapīrs, maisu, nekrītots, ruļļos vai loksnēs, nebalināts, kurā ne mazāk kā 80 % no kopējā šķiedru 

satura ir skujkoku sulfātceluloze vai natronceluloze  
2 

48042190 Kraftpapīrs, maisu, nekrītots, ruļļos vai loksnēs, nebalināts, pārējais 2 
48042900 Kraftpapīrs, maisu, nekrītots, ruļļos vai loksnēs, pārējais 2 
48042910 Kraftpapīrs, maisu, nekrītots, ruļļos vai loksnēs, kurā ne mazāk kā 80 % no kopējā šķiedru satura ir 

skujkoku sulfātceluloze vai natronceluloze  
2 

48042990 Kraftpapīrs, maisu, nekrītots, ruļļos vai loksnēs, pārējais, izņemot iepriekšminēto 2 
48043100 Kraftpapīrs un kraftkartons, nekrītots, ruļļos vai loksnēs,kas sver 150 g/m² vai mazāk, nebalināts 2 
48043151 Kraftpapīrs, nekrītots, ruļļos vai loksnēs, kas sver 150 g/m² vai mazāk, nebalināts, pārējais, kurā ne 

mazāk par 80 % no kopējā šķiedru satura ir skujkoku šķiedra  
2 

48043158 Kraftpapīrs un kraftkartons, nekrītots, ruļļos vai loksnēs, kas sver 150 g/m² vai mazāk, nebalināts, 
kurā ne mazāk par 80 % no kopējā šķiedru satura ir skujkoku sulfātceluloze vai natronceluloze, kas 
citur nav minēti  

2 

48043180 Kraftpapīrs un kraftkartons, nekrītots, ruļļos vai loksnēs, kas sver 150 g/m² vai mazāk, nebalināts, kas 
citur nav minēti 

2 

48043900 Kraftpapīrs un kraftkartons, nekrītots, ruļļos vai loksnēs, kas sver 150 g/m² vai mazāk, balināts, 
pārējais 

2 

48043951 Kraftpapīrs un kraftkartons, nekrītots, ruļļos vai loksnēs, kas sver 150 g/m² vai mazāk, vienmērīgi 
balināts visā masā, kurā ne mazāk par 80 % no kopējā šķiedru satura ir skujkoku sulfātceluloze vai 
natronceluloze 

2 

48043958 Kraftpapīrs un kraftkartons, nekrītots, ruļļos vai loksnēs, kas sver 150 g/m² vai mazāk, balināts, kurā 
ne mazāk par 80 % no kopējā šķiedru satura ir skujkoku šķiedra, kas citur nav minēti  

2 

48043980 Kraftpapīrs un kraftkartons, nekrītots, ruļļos vai loksnēs, kas sver 150 g/m² vai mazāk, balināts, 
pārējais 

2 

48044100 Kraftpapīrs un kraftkartons, nekrītots, ruļļos vai loksnēs, pārējais, kas sver vairāk par 150 g/m², bet ne 
vairāk par 225 g/m², nebalināts  

2 

48044110 Kraftpapīrs un kraftkartons, nekrītots, ruļļos vai loksnēs, pārējais, nebalināts, kas sver vairāk par 150 
g/m², bet ne vairāk par 225 g/m², kurā ne mazāk kā 80 % no kopējā šķiedru satura ir skujkoku 
sulfātceluloze vai natronceluloze  

2 

48044191 Kraftpapīrs un kraftkartons, nekrītots, ruļļos vai loksnēs, pārējais, kas sver vairāk par 150 g/m², bet ne 
vairāk par 225 g/m², nebalināts, uzsūcošs  

2 

48044199 Kraftpapīrs un kraftkartons, nekrītots, ruļļos vai loksnēs, pārējais, kas sver vairāk par 150 g/m², bet ne 
vairāk par 225 g/m², nebalināts, izņemot uzsūcošo  

2 

48044200 Kraftpapīrs un kraftkartons, nekrītots, ruļļos vai loksnēs, vienmērīgi balināts visā masā, kurā vairāk 
nekā 95 % no kopējā šķiedru satura ir ķīmiskā procesā iegūtas koksnes šķiedras 

2 

48044210 Kraftpapīrs un kraftkartons, nekrītots, ruļļos vai loksnēs, vienmērīgi balināts visā masā, kurā ne 
mazāk kā 80 % no kopējā šķiedru satura ir skujkoku sulfātceluloze vai natronceluloze  

2 

48044290 Kraftpapīrs un kraftkartons, nekrītots, ruļļos vai loksnēs, vienmērīgi balināts visā masā, kurā vairāk 
nekā 95 % no kopējā šķiedru satura ir ķīmiskā procesā iegūtas koksnes šķiedras, pārējais 

2 

48044900 Kraftpapīrs un kraftkartons, nekrītots, ruļļos vai loksnēs, pārējais, kas sver vairāk par 150 g/m², bet ne 
vairāk par 225 g/m², pārējais 

2 

48044910 Kraftpapīrs un kraftkartons, nekrītots, ruļļos vai loksnēs, pārējais, kas sver vairāk par 150 g/m², bet ne 
vairāk par 225 g/m², pārējais, kurā ne mazāk kā 80 % no kopējā šķiedru satura ir skujkoku 
sulfātceluloze vai natronceluloze 

2 

48044990 Kraftpapīrs un kraftkartons, nekrītots, ruļļos vai loksnēs, pārējais, kas sver vairāk par 150 g/m², bet ne 
vairāk par 225 g/m², pārējais, kurā mazāk kā 80 % no kopējā šķiedru satura ir skujkoku sulfātceluloze 
vai natronceluloze 

2 

48045100 Kraftpapīrs un kraftkartons, pārējais, kura svars pārsniedz 225 g/m², vai mazāk balināts 2 
48045110 Kraftpapīrs un kraftkartons, pārējais, kura svars pārsniedz 225 g/m², vai mazāk balināts, kurā ne 

mazāk kā 80 % no kopējā šķiedru satura ir skujkoku sulfātceluloze vai natronceluloze  
2 

48045190 Kraftpapīrs un kraftkartons, pārējais , kura svars pārsniedz 225 g/m², vai mazāk balināts, pārējais 2 



 193

Kods Nosaukums VTT 
klase

48045200 Kraftpapīrs un kraftkartons, pārējais, kura svars pārsniedz 225 g/m², vienmērīgi balināts visā masā, 
kurā vairāk nekā 95 % no kopējā šķiedru satura ir ķīmiskā procesā iegūtas koksnes šķiedras  

2 

48045210 Kraftpapīrs un kraftkartons, pārējais, kura svars pārsniedz 225 g/m², vienmērīgi balināts visā masā, 
kurā vairāk nekā 95 % no kopējā šķiedru satura ir ķīmiskā procesā iegūtas koksnes šķiedras, no 
kurām ne mazāk kā 80 % no kopējā šķiedru satura ir skujkoku sulfātceluloze vai natronceluloze  

2 

48045290 Kraftpapīrs un kraftkartons, pārējais, vienmērīgi balināts visā masā, kurā vairāk nekā 95 % no kopējā 
šķiedru satura ir ķīmiskā procesā iegūtas koksnes šķiedras, pārējais 

2 

48045900 Kraftpapīrs un kraftkartons, nekrītots, ruļļos vai loksnēs, pārējais 2 
48045910 Kraftpapīrs un kraftkartons, nekrītots, kurā ne mazāk kā 80 % no kopējā šķiedru satura ir skujkoku 

sulfātceluloze vai natronceluloze  
2 

48045990 Kraftpapīrs un kraftkartons, nekrītots, ruļļos vai loksnēs, pārējais, izņemot iepriekšminēto 2 
4805 Papīrs un kartons nekrītots, pārējais, ruļļos vai loksnēs, bez tālākas apstrādes vai apstrādāts 

tālāk kā norādīts šās nodaļas 3. piezīmē (sk. Priekšvārda pielikumu) 
2 

48051100 Papīrs, gofrētais, no pusķīmiskām šķiedrām  2 
48051200 Papīrs, gofrētais, no salmu šķiedrām 2 
48051900 Papīrs, gofrētais, pārējais 2 
48051910 Kartons viļņotais "Wellenstoff"  2 
48051990 Papīrs, gofrētais, pārējais, izņemot "Wellenstoff" 2 
48052400 Testlainers (pārstrādāts papīrs gofrētā kartona virsmām), kas sver 150 g/m² vai mazāk  2 
48052500 Testlainers (pārstrādāts papīrs gofrētā kartona virsmām), kas sver vairāk par 150 g/m²  2 
48053000 Papīrs, ietinamais, sulfītcelulozes  2 
48053010 Papīrs, ietinamais, sulfītcelulozes, kas sver mazāk nekā 30 g/m²  2 
48053090 Papīrs, ietinamais, sulfītcelulozes, kas sver 30 g/m² vai vairāk  2 
48054000 Papīrs un kartons, nekrītots, filtrēšanai  2 
48055000 Pape un kartons  2 
48059100 Papīrs un kartons, nekrītots, pārējais, ruļļos un loksnēs, kas sver 150 g/m² vai mazāk  2 
48059200 Papīrs un kartons, nekrītots, pārējais, ruļļos un loksnēs, kas sver vairāk kā 150 g/m², bet ne vairāk kā 

225 g/m²  
2 

48059300 Papīrs un kartons, nekrītots, pārējais, ruļļos un loksnēs, kas sver vairāk kā 225 g/m²  2 
48059380 Papīrs un kartons, nekrītots, pārējais, ruļļos un loksnēs, kas sver 225 g/m² vai vairāk, izgatavots no 

makulatūras 
2 

48059380 Papīrs un kartons, nekrītots, pārējais, ruļļos un loksnēs, kas sver vairāk kā 225 g/m², izņemot 
izgatavoto no makulatūras 

2 

4806 Pergamentpapīrs, taukvielas necaurlaidīgs papīrs, pauspapīrs, pergamīns un citādi kalandrēti 
caurredzami vai caurspīdīgi papīri ruļļos vai loksnēs 

2 

48061000 Pergamentpapīrs  2 
48062000 Papīrs - taukvielas necaurlaidīgs  2 
48063000 Pauspapīrs  2 
48064000 Pergamīns un, pārējais kalandrēts caurredzams vai caurspīdīgs papīrs 2 
48064010 Pergamīns  2 
48064090 Papīrs, pārējais, kalandrēts, caurredzams vai caurspīdīgs 2 
4807 Papīrs un kartons - kompozīti (izgatavoti, salīmējot vairākas papīra vai kartona loksnes) bez 

virskārtas pārklājuma un nepiesūcināti, iekšēji stiegroti vai nestiegroti, ruļļos vai loksnēs 
2 

48070030 Papīrs un kartons, kompozīti, kas izgatavoti no makulatūras, pārklāti vai nepārklāti ar papīru 2 
48070080 Papīrs un kartons, kompozīti (izgatavoti, salīmējot vairākas papīra vai kartona loksnes) bez virskārtas 

pārklājuma vai nepiesūcināti, iekšēji stiegroti vai nestiegroti, ruļļos vai loksnēs, pārējie 
2 

4808 Papīrs un kartons -gofrēts ( pārklāts vai nepārklāts ar gludu ārslāni), krepēts, krokots vai 
perforēts, ruļļos vai loksnēs, izņemot minēto pozīcija 4803 

2 

48081000 Papīrs un kartons, gofrēts, perforēts vai neperforēts  2 
48082000 Kraftpapīrs, maisu, krepēts vai krokots, ciļņots vai neciļņots, perforēts vai neperforēts  2 
48083000 Kraftpapīrs, pārējais, krepēts vai krokots kraftpapīrs, arī ciļņots vai perforēts  2 
48089000 Papīrs un kartons, gofrēts (pārklāts vai nepārklāts ar gludu ārslāni), krepēts, krokots vai perforēts, 

ruļļos vai loksnēs, pārējais 
2 

4809 Koppapīrs, paškopējošais papīrs un citi kopējoši vai attēlu pārnesoši papīri (ieskaitot krītotu 
vai piesūcinātu papīru trafaretspiedēm vai ofseta platēm), apdrukāts vai neapdrukāts, ruļļos 
vai loksnēs 

2 

48092000 Papīrs, paškopējošais  2 
48092010 Papīrs, paškopējošais, ruļļos  2 
48092090 Papīrs, paškopējošais, loksnēs  2 
48099000 Papīrs, paškopējošais, pārējais 2 
48099010 Koppapīrs vai tamlīdzīgi koppapīri, ruļļos vai loksnēs  2 
48099090 Papīrs, pārnesošais vai tamlīdzīgi papīri, ruļļos vai loksnēs 2 



 194

Kods Nosaukums VTT 
klase 

4810 Papīrs un kartons, kas no vienas vai abām pusēm pārklāts ar kaolīnu vai citām neorganiskām 
vielām, lietojot saistvielas vai bez tām, bez citiem pārklājumiem, ar virsmas krāsojumu vai bez 
tā, ar dekoratīvu virsmu vai iespiedattēliem vai bez tiem, jebkura lieluma ruļļos vai 
taisnstūrveida (arī kvadrātveida) loksnēs 

2 

48101300 Papīrs un kartons, krītots, rakstīšanai, apdrukai vai citiem grafiskiem darbiem, ruļļos un loksnēs, kas 
satur mehāniski apstrādātas šķiedras ne vairāk kā 10 % no kopējā šķiedru daudzuma 

2 

48101320 Papīrs un kartons, krītots ar neorganiskām vielām, kā izejviela foto-, siltum- un elektrojutīgam 
papīram vai kartonam, ruļļos, kas sver ne vairāk kā 150 g/m2 

2 

48101380 Papīrs un kartons, krītots, rakstīšanai, apdrukai vai citiem grafiskiem darbiem, kas satur mehāniskā 
procesā iegūtas šķiedras ne vairāk kā 10 % no kopējā šķiedru daudzuma, ruļļos, pārējais 

2 

48101400 Papīrs un kartons, rakstīšanai, apdrukai vai citiem grafiskiem darbiem, kas nesatur mehāniskā vai 
ķīmiski mehāniskā procesā iegūtas šķiedras vai satur šādas šķiedras ne vairāk kā 10 % no kopējā 
šķiedru daudzuma, loksnēs, kuru viena mala nesalocītā veidā nepārsniedz 435 mm un otra mala 
nepārsniedz 297 mm 

2 

48101420 Papīrs un kartons, kas sver ne vairāk kā 150 g/m2, kā izejviela foto-, siltum- un elektrojutīgam 
papīram vai kartonam, loksnēs, kuru viena mala nesalocītā veidā nepārsniedz 435 mm un otra mala 
nepārsniedz 297 mm 

2 

48101420 Papīrs un kartons, rakstīšanai, apdrukai vai citiem grafiskiem darbiem, kas nesatur mehāniskā vai 
ķīmiski mehāniskā procesā iegūtas šķiedras vai satur šādas šķiedras ne vairāk kā 10 % no kopējā 
šķiedru daudzuma, loksnēs, kuru viena mala nesalocītā veidā nepārsniedz 435 mm un otra mala 
nepārsniedz 297 mm, pārējā 

2 

48101900 Papīrs un kartons, rakstīšanai, apdrukai vai citiem grafiskiem darbiem, kas nesatur mehāniskā vai 
ķīmiski mehāniskā procesā iegūtas šķiedras vai satur šādas šķiedras ne vairāk kā 10 % no kopējā 
šķiedru daudzuma, loksnēs, pārējais 

2 

48101910 Papīrs un kartons, ko izmanto par pamatni gaismjutīgam, siltumjutīgam vai elektrojutīgam papīram 
vai kartonam, kas nesatur mehāniskā vai ķīmiski mehāniskā procesā iegūtas šķiedras vai satur šādas 
šķiedras ne vairāk kā 10 % no kopējā šķiedru daudzuma, kas sver ne vairāk kā 150 g/m²  

2 

48101990 Papīrs un kartons, rakstīšanai, apdrukai vai citiem grafiskiem darbiem, kas nesatur mehāniskā vai 
ķīmiski mehāniskā procesā iegūtas šķiedras vai satur šādas šķiedras ne vairāk kā 10 % no kopējā 
šķiedru daudzuma, pārējais, izņemot iepriekšminēto 

2 

48102200 Papīrs– porains krītpapīrs, kurā vairāk par 10 % no kopējā šķiedru satura ir mehāniskā procesā 
iegūtas šķiedras 

2 

48102210 Papīrs– porains krītpapīrs, ruļļos, kas platāki par 15 cm, vai loksnēs, kuru viena mala nesalocītā veidā 
pārsniedz 36 cm un otra mala pārsniedz 15 cm  

2 

48102290 Papīrs– porains krītpapīrs, kurā vairāk par 10 % no kopējā šķiedru satura ir mehāniskā procesā 
iegūtas šķiedras, pārējais 

2 

48102900 Papīrs un kartons rakstīšanai, apdrukai vai citiem grafiskiem darbiem, kurā vairāk par 10 % no kopējā 
šķiedru satura ir mehāniskā procesā iegūtas šķiedras, pārējais 

2 

48102930 Papīrs un kartons rakstīšanai, apdrukai vai citiem grafiskiem darbiem, kurā vairāk par 10 % no kopējā 
šķiedru satura ir mehāniskā procesā iegūtas šķiedras, pārējais, ruļļos 

2 

48102980 Papīrs un kartons rakstīšanai, apdrukai vai citiem grafiskiem darbiem, kurā vairāk par 10 % no kopējā 
šķiedru satura ir mehāniskā procesā iegūtas šķiedras, kas citur nav minēti 

2 

48103100 Kraftpapīrs un kraftkartons, kas nav lietojams rakstīšanai, apdrukai vai citiem grafiskiem darbiem, 
vienmērīgi balināts visā masā, kurā vairāk nekā 95 % no kopējā šķiedru satura ir ķīmiskā procesā 
iegūtas koksnes šķiedras un kas sver 150 g/m² vai mazāk  

2 

48103200 Kraftpapīrs un kraftkartons, kas nav lietojams rakstīšanai, apdrukai vai citiem grafiskiem darbiem, 
vienmērīgi balināts visā masā, kurā vairāk nekā 95 % no kopējā šķiedru satura ir ķīmiskā procesā 
iegūtas koksnes šķiedras u un kas sver vairāk par 150 g/m² 

2 

48103210 Kraftpapīrs un kraftkartons, kas nav lietojams rakstīšanai, apdrukai vai citiem grafiskiem darbiem, 
vienmērīgi balināts visā masā, kurā vairāk nekā 95 % no kopējā šķiedru satura ir ķīmiskā procesā 
iegūtas koksnes šķiedras u un kas sver vairāk par 150 g/m², ar kaolīna pārklājumu  

2 

48103290 Kraftpapīrs un kraftkartons, kas nav lietojams rakstīšanai, apdrukai vai citiem grafiskiem darbiem, 
vienmērīgi balināts visā masā, kurā vairāk nekā 95 % no kopējā šķiedru satura ir ķīmiskā procesā 
iegūtas koksnes šķiedras u un kas sver vairāk par 150 g/m², izņemot pārklāto ar kaolīnu 

2 

48103900 Kraftpapīrs un kraftkartons, kas nav lietojams rakstīšanai, apdrukai vai citiem grafiskiem darbiem, 
vienmērīgi balināts visā masā, kurā vairāk nekā 95 % no kopējā šķiedru satura ir ķīmiskā procesā 
iegūtas koksnes šķiedras u un kas sver vairāk par 150 g/m², pārējie 

2 

48109200 Papīrs un kartons, daudzslāņainais 2 
48109210 Papīrs un kartons, daudzslāņainais, kura katrs slānis ir balināts  2 
48109230 Papīrs un kartons, daudzslāņainais, tikai ar vienu ārējo balināto slāni  2 
48109290 Papīrs un kartons, daudzslāņainais, pārējais  2 
48109900 Papīrs un kartons, pārējais, izņemot daudzslāņaino 2 
48109910 Papīrs un kartons, pārējais, izņemot daudzslāņaino, balināto un pārklāto ar kaolīnu  2 
48109930 Papīrs un kartons, pārējais, izņemot daudzslāņaino, pārklāto ar vizlas pulveri  2 
48109990 Papīrs un kartons, pārējais, izņemot daudzslāņaino, kas iepriekš nav minēts 2 



 195

Kods Nosaukums VTT 
klase

4811 Papīrs, kartons, celulozes vate un audums no celulozes šķiedrām, krītots, piesūcināts, ar 
pārklājumu, ar krāsotu vai dekoratīvu virsmu vai apdrukāts, jebkura izmēra ruļļos vai 
taisnstūrveida (ieskaitot kvadrātu) loksnēs, izņemot pozīcijā 4803, 4809 vai 4810 minēto 

2 

48111000 Papīrs un kartons, apstrādāts ar gudronu, bitumu vai asfaltu 2 
48114110 Papīrs un kartons, apstrādāts ar gumiju vai pašlīmējošs, ruļļos, kas platāki par 15 cm, vai loksnēs, 

kuru viena mala nesalocītā veidā pārsniedz 36 cm un otra mala pārsniedz 15 cm 
2 

48114120 Papīrs un kartons, apstrādāts ar gumiju vai pašlīmējošs, ne platāks par 10 cm, pārklāts ar 
nevulkanizētu dabisko vai sintētisko kaučuku 

2 

48114190 Papīrs un kartons, apstrādāts ar gumiju vai pašlīmējošs, pārējais 2 
48114900 Papīrs un kartons, apstrādāts ar gumiju vai pašlīmējošs, pārējais  2 
48115100 Papīrs un kartons, piesūcināts vai pārklāts ar plastmasām, balināts, kas sver vairāk par 150 g/m²  2 
48115900 Papīrs un kartons, krītots, piesūcināts vai pārklāts ar plastmasām, pārējais  2 
48116000 Papīrs un kartons, piesūcināts vai pārklāts ar vasku, parafīnu, stearīnu, eļļu vai glicerīnu  2 
48119000 Papīrs, kartons, celulozes vate un audums no celulozes šķiedrām, pārējais  2 
4812 Bloki, plātnes un plāksnes no papīra masas, filtrēšanai  2 
48120000 Bloki, plātnes un plāksnes no papīra masas, filtrēšanai  2 
4813 Papīrs, cigarešu, atbilstīgi izmēram sagriezts vai nesagriezts, grāmatiņās vai čaulītēs 2 
48131000 Papīrs, cigarešu, sagriezts, grāmatiņu veidā vai čaulītēs  2 
48132000 Papīrs, cigarešu, ruļļos, kas nav platāki par 5 cm  2 
48139000 Papīrs, cigarešu, atbilstīgi izmēram sagriezts vai nesagriezts, grāmatiņās vai čaulītēs, pārējais  2 
48139010 Papīrs, cigarešu, ruļļos, kas platāki par 5cm, bet nav platāki par 15 cm 2 
48139090 Papīrs, cigarešu, atbilstīgi izmēram sagriezts vai nesagriezts, grāmatiņās vai čaulītēs, kas citur nav 

minēti 
2 

4814 Tapetes un tamlīdzīgi sienu pārklājumi; caurspīdīgi papīra pārklājumi logiem 2 
48141000 Papīrs, tapešu, masā krāsots  2 
48142000 Tapetes un tamlīdzīgi sienu pārklājumi no papīra, pārklāti no virspuses ar graudainu, ciļņotu, krāsotu, 

ornamentētu vai citādu dekoratīvu plastmasas slāni  
2 

48149000 Tapetes un tamlīdzīgi sienu pārklājumi, citādi 2 
48149010 Tapetes un tamlīdzīgi sienu pārklājumi no graudaina, ciļņota, krāsota, ornamentēta vai citāda 

dekoratīva papīra, pārklāta ar caurspīdīgu aizsargplastmasu  
2 

48149080 Tapetes un tamlīdzīgi sienu pārklājumi, izņemot iepriekšminēto 2 
4816 Koppapīrs, paškopējošais papīrs un citi kopējoši vai attēlu pārnesoši papīri (izņemot papīru 

pozīcijā 4809), papīrs trafaretspiedēm un ofsetplatēm, iepakots kastēs vai bez kastēm 
2 

48162000 Papīrs, paškopējošais  2 
48169000 Koppapīrs, paškopējošais papīrs un citi kopējoši vai attēlu pārnesoši papīri (izņemot papīru pozīcijā 

4809), papīrs trafaretspiedēm un ofsetplatēm, iepakots kastēs vai bez kastēm 
2 

4817 Aploksnes, papīra vai kartona, slēgtas vēstules, pastkartes bez zīmējumiem un sarakstes 
kartītes; kārbas, pasta maisiņi, kabatas grāmatiņas no papīra vai kartona, papīra kancelejas 
piederumu komplekti 

2 

48171000 Aploksnes  2 
48172000 Pastkartes bez zīmējuma, slēgtas vēstules un sarakstes kartītes no papīra vai kartona  2 
48173000 Kārbas, pasta maisiņi, kabatas grāmatiņas no papīra vai kartona, papīra kancelejas piederumu 

komplekti  
2 

4818 Papīrs, tualetes, un tamlīdzīgs papīrs, celulozes vate vai celulozes šķiedru papīrs, ko izmanto 
mājsaimniecībā vai sanitāriem un higiēnas nolūkiem, ruļļos, kuru platums nepārsniedz 36 cm, 
vai sagriezts pēc izmēra vai formas; kabatas lakatiņi, kosmētikas salvetes, dvieļi, galdauti, galda 
salvetes, bērnu autiņi, tamponi, palagi un tamlīdzīgi mājsaimniecības, sanitārijas vai slimnīcu 
piederumi, apģērba gabali un apģērba piederumi no papīra masas, papīra, celulozes vates vai 
celulozes šķiedras audumiem 

2 

48181000 Papīrs, tualetes  2 
48181010 Papīrs, tualetes, kura katra kārta sver 25 g/m² vai mazāk  2 
48181090 Papīrs, tualetes, kura katra kārta sver vairāk par 25 g/m²  2 
48182000 Kabatlakatiņi, kosmētikas salvetes un dvieļi 2 
48182010 Kabatlakatiņi un kosmētikas salvetes  2 
48182091 Dvieļi, roku, ruļļos, kas nav platāki par 36 cm  2 
48182099 Dvieļi, roku, citādi  2 
48183000 Galdauti un galda salvetes  2 
48184000 Dvieļi un tamponi, higiēnas, autiņi un tamlīdzīgi higiēnas izstrādājumi 2 
48184011 Dvieļi, higiēnas  2 
48184013 Tamponi  2 
48184019 Izstrādājumi higiēnas, citādi  2 
48184090 Autiņi un tamlīdzīgi higiēnas izstrādājumi zīdaiņiem 2 



 196

Kods Nosaukums VTT 
klase 

48185000 Apģērba gabali un apģērba piederumi  2 
48189000 Papīrs, ko izmanto mājsaimniecībā vai sanitāriem un higiēnas nolūkiem, celulozes vate vai celulozes 

šķiedru papīrs, ruļļos, kuru platums nepārsniedz 36 cm 
2 

48189010 Izstrādājumi ķirurģijas, medicīnas vai higiēnas vajadzībām, neiepakoti mazumtirdzniecībai 2 
48189090 Papīrs, ko izmanto mājsaimniecībā vai sanitāriem un higiēnas nolūkiem, celulozes vate vai celulozes 

šķiedru papīrs, ruļļos, kuru platums nepārsniedz 36 cm, izņemot iepriekšminēto 
2 

4819 Kastes lielas, kārbas, kastītes, somas un citāda tara no papīra, kartona, celulozes vates vai 
celulozes šķiedru auduma; mapes, vēstuļu saturētāji un tamlīdzīgi izstrādājumi no papīra vai 
kartona izmantošanai iestādēs, veikalos utt. 

2 

48191000 Kastes un kārbas no gofrēta papīra vai kartona  2 
48192000 Kastes un kārbas no negofrēta papīra vai kartona, salokāmas  2 
48193000 Maisi un somas no papīra un kartona, kuru pamatnes platums ir 40 cm vai vairāk  2 
48194000 Maisi un somas no papīra un kartona, ieskaitot tūtas un kulītes  2 
48195000 Iepakojums citāda veida, ieskaitot skaņu plašu aploksnes  2 
48196000 Mapes, vēstuļu saturētāji, dokumentu glabāšanas kastes un tamlīdzīgi izstrādājumi izmantošanai 

iestādēs, veikalos utt.  
2 

4820 Žurnāli, reģistrācijas, grāmatvedības reģistri, piezīmju grāmatiņas, veidlapu grāmatas, kvīšu 
grāmatiņas, vēstuļu un pierakstu bloki, dienasgrāmatas un tamlīdzīgi izstrādājumi, burtnīcas, 
piezīmju grāmatas, apvākojumi, ātršuvēji, aktu vāki, paškopējošas lietvedības veidlapas un 
formulāri, pa lapām salikti kopējamie komplekti un citādi papīra vai kartona kancelejas 
piederumi; kolekciju vai paraugu albumi un grāmatu apvāki no papīra vai kartona 

2 

48201000 Reģistrācijas žurnāli, grāmatvedības reģistri, piezīmju grāmatiņas, veidlapu grāmatas, kvīšu 
grāmatiņas, vēstuļu un pierakstu bloki, dienasgrāmatas un tamlīdzīgi izstrādājumi 

2 

48201010 Reģistrācijas žurnāli, grāmatvedības reģistri, veidlapu grāmatas un kvīšu grāmatiņas  2 
48201030 Piezīmju grāmatiņas, vēstuļu un pierakstu bloki  2 
48201050 Dienasgrāmatas  2 
48201090 Reģistrācijas žurnāli, grāmatvedības reģistri, piezīmju grāmatiņas, veidlapu grāmatas, kvīšu 

grāmatiņas, vēstuļu un pierakstu bloki, dienasgrāmatas un tamlīdzīgi izstrādājumi, citādi  
2 

48202000 Burtnīcas  2 
48203000 Aktu vāki (izņemot grāmatu vākus), mapītes un ātršuvēji  2 
48204000 Veidlapas, lietvedības, paškopējošas, un pa lapām salikti kopējamie komplekti 2 
48204010 Veidlapas, lietvedības, paškopējošas, un pa lapām salikti kopējamie komplekti, nesagrieztas drukas 

formas  
2 

48204090 Veidlapas, lietvedības, paškopējošas, un pa lapām salikti kopējamie komplekti, citādi, izņemot 
iepriekšminēto  

2 

48205000 Albumi paraugiem vai kolekcijām  2 
48209000 Izstrādājumi- kancelejas un skolas piederumi no papīra un kartona, citādi  2 
4821 Birkas un etiķetes (jebkura veida) no papīra vai kartona, ar iespiestu tekstu vai attēlu, vai bez 

tā 
2 

48211000 Birkas un etiķetes (jebkura veida) no papīra vai kartona, ar iespiestu tekstu vai attēlu 2 
48211010 Birkas un etiķetes (jebkura veida) no papīra vai kartona, ar iespiestu tekstu vai attēlu, pašlīmējošas  2 
48211090 Birkas un etiķetes (jebkura veida) no papīra vai kartona, ar iespiestu tekstu vai attēlu, pārējās  2 
48219000 Birkas un etiķetes (jebkura veida) no papīra vai kartona, bez iespiesta teksta vai attēla 2 
48219010 Birkas un etiķetes (jebkura veida) no papīra vai kartona, bez iespiesta teksta vai attēla, pašlīmējošas  2 
48219090 Birkas un etiķetes (jebkura veida) no papīra vai kartona, bez iespiesta teksta vai attēla, pārējās  2 
4822 Spolītes, spoles, rullīši un tamlīdzīgi turētāji no papīra masas, papīra vai kartona (perforēti vai 

neperforēti, stiegroti vai nestiegroti) 
2 

48221000 Spolītes, spoles, rullīši un tamlīdzīgi turētāji no papīra masas, papīra vai kartona (perforēti vai 
neperforēti, stiegroti vai nestiegroti), tekstildiegu uztīšanai  

2 

48229000 Spolītes, spoles, rullīši un tamlīdzīgi turētāji no papīra masas, papīra vai kartona, pārējie 2 
4823 Papīrs, kartons, celulozes vate un audums no celulozes šķiedrām, sagriezts pēc izmēra vai 

formas; citādi izstrādājumi no papīra masas, papīra, kartona, celulozes vates vai celulozes 
šķiedru auduma, pārējais 

2 

48232000 Papīrs un kartons filtrēšanai, pārējais 2 
48234000 Papīrs, kas paredzētas pašreģistrējošiem aparātiem, ruļļos, loksnēs un ripās  2 
48236100 Paplātes, bļodas, šķīvji, tases un tamlīdzīgi izstrādājumi no bambusa papīra vai kartona 2 
48236900 Paplātes, bļodas, šķīvji, tases un tamlīdzīgi izstrādājumi no pārējā papīra vai kartona 2 
48236910 Paplātes, bļodas un šķīvji no papīra vai kartona 2 
48236990 Tases un tamlīdzīgi izstrādājumi no papīra vai kartona 2 
48237000 Izstrādājumi no papīra masas, formēti vai presēti  2 
48237010 Paplātes un paliktņi olu iepakošanai, formēti no papīra masas  2 
48237090 Izstrādājumi no papīra masas, formēti vai presēti, izņemot paplātes un paliktņus olu iepakošanai 2 



 197

Kods Nosaukums VTT 
klase

48239000 Izstrādājumi no papīra masas, papīra, kartona, celulozes vates vai celulozes šķiedras audumiem, 
pārējie 

2 

48239040 Papīrs un kartons rakstīšanai, apdrukai vai citiem grafiskiem darbiem 2 
48239085 Izstrādājumi no papīra masas, papīra, kartona, celulozes vates vai auduma no celulozes šķiedrām 

pārējie, kas citur nav minēti 
2 

49 Iespiestas grāmatas, avīzes, reprodukcijas un citi poligrāfijas izstrādājumi; rokraksti, mašīnraksta 
teksti un plāni 

  

4901 Grāmatas, brošūras, informācijas lapas (bukleti) un tamlīdzīgi iespieddarbi, brošēti vai 
atsevišķu lapu veidā 

2 

49011000 Grāmatas, brošūras, informācijas lapas (bukleti) un tamlīdzīgi iespieddarbi, atsevišķu lapu veidā, 
locīti vai nelocīti  

2 

49019100 Vārdnīcas, enciklopēdijas un to sērijizdevumu laidieni, brošēti  2 
49019900 Grāmatas, brošūras, informācijas lapas (bukleti) un tamlīdzīgi iespieddarbi, brošēti, pārējie 2 
4902 Laikraksti, žurnāli un citādi periodiskie izdevumi, ilustrēti vai neilustrēti, kas satur vai nesatur 

reklāmas materiālu 
2 

49021000 Laikraksti, žurnāli un citādi periodiskie izdevumi, kas iznāk vismaz četrreiz nedēļā  2 
49029000 Laikraksti, žurnāli un citādi periodiskie izdevumi, pārējie 2 
49029010 Laikraksti, žurnāli un citādi periodiskie izdevumi, kas iznāk reizi nedēļā  2 
49029030 Laikraksti, žurnāli un citādi periodiskie izdevumi, kas iznāk reizi mēnesī  2 
49029090 Laikraksti, žurnāli un citādi periodiskie izdevumi, pārējie, izņemot iepriekšminēto 2 
4903 Grāmatas (bilžu), zīmēšanas vai izkrāsojamās, bērnu  2 
49030000 Grāmatas (bilžu), zīmēšanas vai izkrāsojamās, bērnu  2 
4904 Notis, iespiestas vai rokrakstā, iesietas vai neiesietas, ilustrētas vai neilustrētas  1 
49040000 Notis, iespiestas vai rokrakstā, iesietas vai neiesietas, ilustrētas vai neilustrētas 1 
4905 Kartes, ģeogrāfiskās, hidrogrāfiskās vai visu veidu tamlīdzīgas kartes, ieskaitot atlantus, sienas 

kartes, topogrāfiskos plānus un globusus, iespiestas 
1 

49051000 Globusi  1 
49059100 Kartes, ģeogrāfiskās, hidrogrāfiskās vai visu veidu tamlīdzīgas kartes, ieskaitot atlantus, iespiestas, 

grāmatu veidā  
1 

49059900 Kartes, sienas, topogrāfiskie plāni, iespiesti 1 
4906 Plāni un rasējumi arhitektūras, inženiertehniskām, rūpnieciskām, komerciālām, topogrāfiskām 

vai tamlīdzīgām vajadzībām, ar roku zīmēti, oriģināli; teksti rokrakstā; iepriekšminēto 
izstrādājumu fotoreprodukcijas uz gaismjutīga papīra un kopijas 

1 

49060000 Plāni un rasējumi arhitektūras, inženiertehniskām, rūpnieciskām, komerciālām, topogrāfiskām vai 
tamlīdzīgām vajadzībām, ar roku zīmēti, oriģināli; teksti rokrakstā; iepriekšminēto izstrādājumu 
fotoreprodukcijas uz gaismjutīga papīra un kopijas 

1 

4907 Pastmarkas, nedzēstas, kārtējā vai jauna izdevuma, zīmogmarkas vai tamlīdzīgas markas 
valstī, kurā tām ir vai būs atzīta nominālvērtība; ģerboņpapīrs; banknotes; čeku veidlapas; 
banknotes, akciju, paju, vārda obligāciju un tamlīdzīgi vērtspapīri 

1 

49070010 Pastmarkas, zīmogmarkas un tamlīdzīgas markas  1 
49070030 Banknotes  1 
49070090 Čeku veidlapas; banknotes, akciju, paju, vārda obligāciju un tamlīdzīgi vērtspapīri 1 
4908 Bildītes, novelkamās  1 
49081000 Bildītes, novelkamās, ar caurspīdīgu virskārtu  1 
49089000 Bildītes, novelkamās, pārējās 1 
4909 Pastkartes, iespiestas vai ilustrētas; kartītes ar iespiestiem personiskiem sveicieniem, 

vēstījumiem vai paziņojumiem, ilustrētas vai neilustrētas, ar aploksnēm vai bez tām, ar 
izrotājumiem vai bez tiem 

1 

49090010 Pastkartes, iespiestas vai ilustrētas 1 
49090090 Kartītes ar iespiestiem personiskiem sveicieniem, vēstījumiem vai paziņojumiem, ilustrētas vai 

neilustrētas, ar aploksnēm vai bez tām, ar izrotājumiem vai bez tiem 
1 

4910 Kalendāri, visādi, iespiesti, ieskaitot noplēšamos kalendārus 1 
49100000 Kalendāri, visādi, iespiesti, ieskaitot noplēšamos kalendārus 1 
4911 Iespieddarbi, citādi, arī iespiesti attēli un fotogrāfijas 1 
49111000 Tirdzniecības reklāmas materiāli, preču katalogi un tamlīdzīga produkcija 1 
49111010 Preču katalogi  1 
49111090 Tirdzniecības reklāmas materiāli un tamlīdzīga produkcija 1 
49119100 Attēli, zīmējumi un fotogrāfijas  1 
49119900 Iespieddarbi, pārējie 1 
  XI Sadaļa. TEKSTILMATERIĀLI UN TEKSTILIZSTRĀDĀJUMI   
50 Zīds   
5001 Kokoni, zīdtārpiņu, derīgi attīšanai  1 



 198

Kods Nosaukums VTT 
klase 

50010000 Kokoni, zīdtārpiņu, derīgi attīšanai  1 
5002 Jēlzīds (negrodots)  1 
50020000 Jēlzīds (negrodots)  1 
5003 Atkritumi, zīda (arī tīšanai nederīgi kokoni, pavedienu atlikas un irdinātas šķiedras) 2 
50030000 Atkritumi, zīda (arī tīšanai nederīgi kokoni, pavedienu atlikas un irdinātas šķiedras) 2 
5004 Pavedieni, zīda, šķeterēti (kas nav vērpti no zīda atlikām), nesagatavoti mazumtirdzniecībai 1 
50040010 Pavedieni, zīda, šķeterēti (kas nav vērpti no zīda atlikām), nesagatavoti mazumtirdzniecībai, 

nebalināti, attīrīti vai balināti  
1 

50040090 Pavedieni, zīda, šķeterēti (kas nav vērpti no zīda atlikām), nesagatavoti mazumtirdzniecībai, pārējie 1 
5005 Pavedieni, kas vērpti no zīda atlikām, nesagatavoti mazumtirdzniecībai 1 
50050010 Pavedieni, kas vērpti no zīda atlikām, nesagatavoti mazumtirdzniecībai, nebalināti, attīrīti vai balināti  1 
50050090 Pavedieni, kas vērpti no zīda atlikām, nesagatavoti mazumtirdzniecībai, pārējie 1 
5006 Pavedieni, zīda, un dzija no zīda atlikām, sagatavota mazumtirdzniecībai; zīdvērpēja pavediens 1 
50060010 Pavediens, zīda, sagatavots mazumtirdzniecībai 1 
50060090 Pavedieni, kas vērpti no atsukām vai citām zīda atlikām, sagatavoti mazumtirdzniecībai; zīdvērpēja 

pavediens  
1 

5007 Audumi no zīda vai zīda atkritumiem 1 
50071000 Audumi no zīda atsukām  1 
50072000 Audumi, pārējie, kuros zīds vai zīda atlikas, izņemot zīda atsukas, ir 85 % no svara vai vairāk 1 
50072011 Audumi, krepi, nebalināti, attīrīti vai balināti  1 
50072019 Audumi, krepi, pārējie 1 
50072021 Audumi: eponžs, habutajs, honāns, čičunča, korahs un tamlīdzīgi Tālo Austrumu audumi pilnīgi no 

zīda, audekla pinuma, nebalināti un tālāk neapstrādāti, izņemot attīrīšanu  
1 

50072031 Audumi pilnīgi no zīda, pārējie, audekla pinuma  1 
50072039 Audumi pilnīgi no zīda, pārējie, izņemot pinuma audeklus 1 
50072041 Gāzaudumi (ažūraudumi), kuros zīds vai zīda atlikas, izņemot zīda atsukas, ir 85 % no svara vai 

vairāk  
1 

50072051 Audumi, pārējie, kuros zīds vai zīda atlikas, izņemot zīda atsukas, ir 85 % no svara vai vairāk, 
izņemot gāzaudumus, nebalināti, attīrīti vai balināti  

1 

50072059 Audumi, pārējie, kuros zīds vai zīda atlikas, izņemot zīda atsukas, ir 85 % no svara vai vairāk, 
izņemot gāzaudumus, krāsoti  

1 

50072061 Audumi, pārējie, kuros zīds vai zīda atlikas, izņemot zīda atsukas, ir 85 % no svara vai vairāk, 
izņemot gāzaudumus, no dažādu krāsu pavedieniem, platāki par 57 cm, bet ne platāki par 75 cm  

1 

50072069 Audumi, pārējie, kuros zīds vai zīda atlikas, izņemot zīda atsukas, ir 85 % no svara vai vairāk, 
izņemot gāzaudumus, no dažādu krāsu pavedieniem, izņemot iepriekšminēto 

1 

50072071 Audumi, pārējie, kuros zīds vai zīda atlikas, izņemot zīda atsukas, ir 85 % no svara vai vairāk, 
izņemot gāzaudumus, apdrukāti  

1 

50079000 Audumi no zīda vai zīda atkritumiem, pārējie 1 
50079010 Audumi no zīda vai zīda atkritumiem, pārējie, nebalināti, attīrīti vai balināti  1 
50079030 Audumi no zīda vai zīda atkritumiem, pārējie, krāsoti  1 
50079050 Audumi no zīda vai zīda atkritumiem, pārējie, no dažādu krāsu dzijām  1 
50079090 Audumi no zīda vai zīda atkritumiem, pārējie, apdrukāti  1 
51 Vilna, smalka vai rupja spalva; dzija un audumi no astriem   
5101 Vilna, nekārsta un neķemmēta 1 
51011100 Vilna, cirptā, nekārsta un neķemmēta, nemazgāta, arī mazgāta pirms cirpšanas vai noņemšanas no 

ādas  
1 

51011900 Vilna pārējā, nekārsta un neķemmēta, nemazgāta, arī mazgāta pirms cirpšanas vai noņemšanas no 
ādas 

1 

51012100 Vilna, cirptā, nekārsta un neķemmēta, attaukota, nekarbonizēta 1 
51012900 Vilna, pārējā, nekārsta un neķemmēta, attaukota, nekarbonizēta 1 
51013000 Vilna, nekārsta un neķemmēta, karbonizēta 1 
5102 Spalva, smalka vai rupja, nekārsta un neķemmēta 1 
51021100 Spalva, Kašmiras kazu, smalka, nekārsta un neķemmēta 1 
51021900 Spalva, pārējā, smalka, nekārsta un neķemmēta 1 
51021910 Spalva, Angoras trušu, smalka, nekārsta un neķemmēta 1 
51021930 Spalva, alpaku, lamu vai vikuņu, smalka, nekārsta un neķemmēta 1 
51021940 Spalva, kamieļu vai jaku, vai Angoras, Tibetas, Kašmiras vai tamlīdzīgu kazu, smalka, nekārsta un 

neķemmēta 
1 

51021990 Spalva, trušu (izņemot Angoras), zaķu, bebru, nutriju vai bizamžurku, smalka, nekārsta un 
neķemmēta 

1 

51022000 Spalva, rupja, nekārsta un neķemmēta 1 



 199

Kods Nosaukums VTT 
klase

5103 Atkritumi no vilnas vai smalkas vai rupjas dzīvnieku spalvas, arī pavedienu atkritumi, izņemot 
irdinātas šķiedras 

2 

51031000 Atsukas, vilnas vai smalkas spalvas, arī pavedienu atkritumi, izņemot irdinātas šķiedras  2 
51031010 Atsukas, vilnas vai smalkas spalvas, nekarbonizētas  2 
51031090 Atsukas, vilnas vai smalkas spalvas, karbonizētas  2 
51032000 Atkritumi, vilnas vai smalkas spalvas, pārējie  2 
51032010 Atkritumi, vilnas vai smalkas spalvas, pārējie, pavedienu atlikas  2 
51032091 Atkritumi, vilnas vai smalkas spalvas, pārējie, izņemot pavedienu atlikas, nekarbonizēti  2 
51032099 Atkritumi, vilnas vai smalkas spalvas, pārējie, izņemot pavedienu atlikas, karbonizēti  2 
51033000 Atkritumi, rupjas spalvas, arī pavedienu atkritumi, izņemot irdinātas šķiedras  2 
5104 Atlikas, irdinātas, vilnas vai irdinātas smalkās un rupjās spalvas  2 
51040000 Atlikas, irdinātas, vilnas vai irdinātas smalkās un rupjās spalvas  2 
5105 Vilna un smalkā vai rupjā spalva, kārsta vai ķemmēta (arī ķemmēta vilna atgriezumos) 1 
51051000 Vilna, kārsta  1 
51052100 Vilna, ķemmēta, atgriezumos  1 
51052900 Kamoli, vilnas un pārējā ķemmētā vilna, izņemot ķemmēto vilnu atgriezumos 1 
51053100 Spalva, Kašmiras kazu, smalkā, kārsta vai ķemmēta  1 
51053900 Spalva, pārējā, smalkā, kārsta vai ķemmēta  1 
51053910 Spalva, pārējā, smalkā, kārsta 1 
51053990 Spalva, pārējā, smalkā, ķemmēta  1 
51054000 Spalva, rupjā, kārsta vai ķemmēta 1 
5106 Dzija no kārstas vilnas, nesagatavota mazumtirdzniecībai 1 
51061000 Dzija no kārstas vilnas, nesagatavota mazumtirdzniecībai, ar vilnas saturu 85 svara % vai vairāk 1 
51061010 Dzija no kārstas vilnas, nesagatavota mazumtirdzniecībai, ar vilnas saturu 85 svara % vai vairāk, 

nebalināta  
1 

51061090 Dzija no kārstas vilnas, nesagatavota mazumtirdzniecībai, ar vilnas saturu 85 svara % vai vairāk, 
pārējā 

1 

51062000 Dzija no kārstas vilnas, nesagatavota mazumtirdzniecībai, ar vilnas saturu mazāk par 85 % no svara 1 
51062010 Dzija no kārstas vilnas, nesagatavota mazumtirdzniecībai, ar vilnas un smalkās spalvas saturu 85 % 

no svara vai vairāk  
1 

51062091 Dzija no kārstas vilnas, nesagatavota mazumtirdzniecībai, ar vilnas saturu mazāk par 85 % no svara, 
pārējā, nebalināta  

1 

51062099 Dzija no kārstas vilnas, nesagatavota mazumtirdzniecībai, ar vilnas saturu mazāk par 85 % no svara, 
pārējā, izņemot nebalinātu  

1 

5107 Ķemmdzija, vilnas, nesagatavota mazumtirdzniecībai 1 
51071000 Ķemmdzija, vilnas, nesagatavota mazumtirdzniecībai, ar vilnas saturu 85 % no svara vai vairāk 1 
51071010 Ķemmdzija, vilnas, nesagatavota mazumtirdzniecībai, ar vilnas saturu 85 % no svara vai vairāk, 

nebalināta  
1 

51071090 Ķemmdzija, vilnas, nesagatavota mazumtirdzniecībai, ar vilnas saturu 85 % no svara vai vairāk, 
pārējā 

1 

51072000 Ķemmdzija, vilnas, nesagatavota mazumtirdzniecībai, ar vilnas saturu mazāk par 85 % no svara 1 
51072010 Ķemmdzija, vilnas, nesagatavota mazumtirdzniecībai, ar vilnas un smalkās spalvas saturu 85 % no 

svara vai vairāk, nebalināta  
1 

51072030 Ķemmdzija, vilnas, nesagatavota mazumtirdzniecībai, ar vilnas un smalkās spalvas saturu 85 % no 
svara vai vairāk, pārējā  

1 

51072051 Ķemmdzija, vilnas, nesagatavota mazumtirdzniecībai, ar vilnas saturu mazāk par 85 % no svara, 
pārējā, sajaukumā ar sintētiskām štāpeļšķiedrām, nebalināta  

1 

51072059 Ķemmdzija, vilnas, nesagatavota mazumtirdzniecībai, ar vilnas saturu mazāk par 85 % no svara, 
pārējā, sajaukumā ar sintētiskām štāpeļšķiedrām, pārējā 

1 

51072091 Ķemmdzija, vilnas, nesagatavota mazumtirdzniecībai, ar vilnas saturu mazāk par 85 % no svara, 
sajaukta, nebalināta 

1 

51072099 Ķemmdzija, vilnas, nesagatavota mazumtirdzniecībai, ar vilnas saturu mazāk par 85 % no svara, 
sajaukta, pārējā, izņemot nebalinātu 

1 

5108 Dzija no smalkās spalvas(kārsta vai ķemmēta), nesagatavota mazumtirdzniecībai 1 
51081000 Dzija no smalkās spalvas, kārsta, nesagatavota mazumtirdzniecībai 1 
51081010 Dzija no smalkās spalvas, kārsta, nesagatavota mazumtirdzniecībai, nebalināta  1 
51081090 Dzija no smalkās spalvas, kārsta, nesagatavota mazumtirdzniecībai, pārējā 1 
51082000 Dzija no smalkās spalvas, ķemmēta, nesagatavota mazumtirdzniecībai 1 
51082010 Dzija no smalkās spalvas, ķemmēta, nesagatavota mazumtirdzniecībai, nebalināta  1 
51082090 Dzija no smalkās spalvas, ķemmēta, nesagatavota mazumtirdzniecībai, pārējā 1 
5109 Dzija no vilnas vai smalkas spalvas, sagatavota mazumtirdzniecībai 1 



 200

Kods Nosaukums VTT 
klase 

51091000 Dzija, kas satur 85 % no svara vai vairāk vilnas vai smalkas spalvas, sagatavota mazumtirdzniecībai 1 
51091010 Dzija, kas satur 85 % no svara vai vairāk vilnas vai smalkas spalvas, sagatavota mazumtirdzniecībai, 

kamolos vai šķeterēs, kas sver vairāk par 125 g, bet ne vairāk par 500 g  
1 

51091090 Dzija, kas satur 85 % no svara vai vairāk vilnas vai smalkas spalvas, sagatavota mazumtirdzniecībai, 
pārējā 

1 

51099000 Dzija no vilnas vai smalkas spalvas, sagatavota mazumtirdzniecībai, pārējā 1 
51099010 Dzija no vilnas vai smalkas spalvas, sagatavota mazumtirdzniecībai, pārējā, kamolos vai šķeterēs, kas 

sver vairāk par 125 g, bet ne vairāk par 500 g  
1 

51099090 Dzija no vilnas vai smalkas spalvas, sagatavota mazumtirdzniecībai, pārējā, izņemot iepriekšminēto 1 
5110 Dzija no rupjas spalvas vai astriem (arī pozamenta dzija no astriem), sagatavota vai 

nesagatavota mazumtirdzniecībai  
1 

51100000 Dzija no rupjas spalvas vai astriem (arī pozamenta dzija no astriem), sagatavota vai nesagatavota 
mazumtirdzniecībai  

1 

5111 Audumi no kārstas vilnas dzijas vai kārstas smalkas spalvas 1 
51111100 Audumi no kārstas vilnas dzijas vai kārstas smalkas spalvas, kas satur 85 % no svara vai vairāk vilnu 

vai smalku spalvu un kas sver ne vairāk kā 300 g/m²  
1 

51111900 Audumi no kārstas vilnas dzijas, kas satur 85 % no svara vai vairāk vilnu vai smalku spalvu, pārējie 1 
51111910 Audumi no kārstas vilnas dzijas, kas satur 85 % no svara vai vairāk vilnu vai smalku spalvu, vai kas 

sver vairāk par 300 g/m², bet ne vairāk par 450 g/m² 
1 

51111990 Audumi no kārstas vilnas dzijas, kas satur 85 % no svara vai vairāk vilnu vai smalku spalvu, pārējie, 
kas sver vairāk par 450 g/m² 

1 

51112000 Audumi no kārstas vilnas dzijas vai kārstas smalkas spalvas, pārējie, sajaukumā galvenokārt vai tikai 
ar ķīmiskajām šķiedrām  

1 

51113000 Audumi no kārstas vilnas dzijas vai kārstas smalkas spalvas, pārējie, sajaukumā galvenokārt vai tikai 
ar ķīmiskajām štāpeļšķiedrām 

1 

51113010 Audumi no kārstas vilnas dzijas vai kārstas smalkas spalvas, pārējie, sajaukumā galvenokārt vai tikai 
ar ķīmiskajām štāpeļšķiedrām, kas sver ne vairāk kā 300 g/m²  

1 

51113030 Audumi no kārstas vilnas dzijas vai kārstas smalkas spalvas, pārējie, sajaukumā galvenokārt vai tikai 
ar ķīmiskajām štāpeļšķiedrām, kas sver vairāk par 300 g/m², bet ne vairāk par 450 g/m²  

1 

51113090 Audumi no kārstas vilnas dzijas vai kārstas smalkas spalvas, pārējie, sajaukumā galvenokārt vai tikai 
ar ķīmiskajām štāpeļšķiedrām, kas sver vairāk par 450 g/m²  

1 

51119000 Audumi no kārstas vilnas dzijas vai kārstas smalkas spalvas, pārējie 1 
51119010 Audumi no kārstas vilnas dzijas vai kārstas smalkas spalvas, pārējie, kas kopumā satur vairāk par 10 

% no svara 50. nodaļā minētos tekstilmateriālus  
1 

51119091 Audumi no kārstas vilnas dzijas vai kārstas smalkas spalvas, pārējie, izņemot audumus, kas kopumā 
satur vairāk par 10 % no svara zīdu 

1 

51119091 Audumi no kārstas vilnas dzijas vai kārstas smalkas spalvas, kas sver ne vairāk par 300 g/m²  1 
51119093 Audumi no kārstas vilnas dzijas vai kārstas smalkas spalvas, kas sver vairāk par 300 g/m², bet ne 

vairāk par 450 g/m²  
1 

51119099 Audumi no kārstas vilnas dzijas vai kārstas smalkas spalvas, kas sver vairāk par 450 g/m²  1 
5112 Audumi no vilnas ķemmdzijas vai smalkas spalvas ķemmdzijas 1 
51121100 Audumi no vilnas ķemmdzijas vai smalkas spalvas ķemmdzijas, kas satur 85 % no svara vai vairāk 

vilnu vai smalku spalvu 
1 

51121100 Audumi no vilnas ķemmdzijas vai smalkas spalvas ķemmdzijas, kas satur 85 % no svara vai vairāk 
vilnu vai smalku spalvu, kas sver ne vairāk kā 200 g/m²  

1 

51121110 Audumi no vilnas ķemmdzijas vai smalkas spalvas ķemmdzijas, kas satur 85 % no svara vai vairāk 
vilnu vai smalku spalvu, kas sver ne vairāk kā 200 g/m² un kuru vērtība nav mazāka par € 3 par 1 m² 

1 

51121190 Audumi no vilnas ķemmdzijas vai smalkas spalvas ķemmdzijas, kas satur 85 % no svara vai vairāk 
vilnu vai smalku spalvu, kas sver ne vairāk kā 200 g/m², pārējie 

1 

51121900 Audumi no vilnas ķemmdzijas vai smalkas spalvas ķemmdzijas, kas satur 85 % no svara vai vairāk 
vilnu vai smalku spalvu, pārējie 

1 

51121911 Audumi no vilnas ķemmdzijas vai smalkas spalvas ķemmdzijas, kas satur 85 % no svara vai vairāk 
vilnu vai smalku spalvu, pārējie, kas sver vairāk par 200 g/m², bet ne vairāk par 375 g/m²  

1 

51121911 Audumi no vilnas ķemmdzijas vai smalkas spalvas ķemmdzijas, kas satur 85 % no svara vai vairāk 
vilnu vai smalku spalvu, pārējie, kas sver vairāk par 200 g/m², bet ne vairāk par 375 g/m² un kuru 
vērtība nav mazāka par € 3 par 1 m² 

1 

51121919 Audumi no vilnas ķemmdzijas vai smalkas spalvas ķemmdzijas, kas satur 85 % no svara vai vairāk 
vilnu vai smalku spalvu, pārējie, kas sver vairāk par 200 g/m², bet ne vairāk par 375 g/m², pārējie 

1 

51121991 Audumi no vilnas ķemmdzijas vai smalkas spalvas ķemmdzijas, kas satur 85 % no svara vai vairāk 
vilnu vai smalku spalvu, kas sver vairāk par 375 g/m²  

1 

51121991 Audumi no vilnas ķemmdzijas vai smalkas spalvas ķemmdzijas, kas satur 85 % no svara vai vairāk 
vilnu vai smalku spalvu, kas sver vairāk par 375 g/m² un kuru vērtība nav mazāka par € 3 par 1 m² 

1 

51121999 Audumi no vilnas ķemmdzijas vai smalkas spalvas ķemmdzijas, kas satur 85 % no svara vai vairāk 
vilnu vai smalku spalvu, kas sver vairāk par 375 g/m², pārējie  

1 



 201

Kods Nosaukums VTT 
klase

51122000 Audumi no vilnas ķemmdzijas vai smalkas spalvas ķemmdzijas, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar 
ķīmiskajām šķiedrām  

1 

51123000 Audumi no vilnas ķemmdzijas vai smalkas spalvas ķemmdzijas, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar 
ķīmiskajām štāpeļšķiedrām 

1 

51123010 Audumi no vilnas ķemmdzijas vai smalkas spalvas ķemmdzijas, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar 
ķīmiskajām štāpeļšķiedrām, kas sver ne vairāk kā 200 g/m²  

1 

51123030 Audumi no vilnas ķemmdzijas vai smalkas spalvas ķemmdzijas, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar 
ķīmiskajām štāpeļšķiedrām, kas sver vairāk par 200 g/m², bet ne vairāk par 375 g/m²  

1 

51123090 Audumi no vilnas ķemmdzijas vai smalkas spalvas ķemmdzijas, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar 
ķīmiskajām štāpeļšķiedrām, kas sver vairāk par 375 g/m²  

1 

51129000 Audumi no vilnas ķemmdzijas vai smalkas spalvas ķemmdzijas, pārējie 1 
51129010 Audumi no vilnas ķemmdzijas vai smalkas spalvas ķemmdzijas, pārējie, kas kopumā satur vairāk par 

10 % no svara 50. nodaļā minētos tekstilmateriālus  
1 

51129091 Audumi no vilnas ķemmdzijas vai smalkas spalvas ķemmdzijas, pārējie, kas sver ne vairāk par 200 
g/m²  

1 

51129093 Audumi no vilnas ķemmdzijas vai smalkas spalvas ķemmdzijas, pārējie, kas sver vairāk par 200 g/m², 
bet ne vairāk par 375 g/m²  

1 

51129099 Audumi no vilnas ķemmdzijas vai smalkas spalvas ķemmdzijas, kas sver vairāk par 375 g/m²  1 
5113 Audumi no rupjas spalvas vai astriem  1 
51130000 Audumi no rupjas spalvas vai astriem  1 
52 Kokvilna   
5201 Kokvilna, šķiedra, nekārsta un neķemmēta (skat. Priekšvārda pielikumu) 1 
52010010 Kokvilna, šķiedra, nekārsta un neķemmēta, higroskopiska vai balināta (skat. Priekšvārda pielikumu) 1 
52010090 Kokvilna, šķiedra, nekārsta un neķemmēta, pārējā (skat. Priekšvārda pielikumu) 1 
5202 Atlikas, kokvilnas (arī vērpšanas atlikas un irdinātas šķiedras) 2 
52021000 Atlikas, kokvilnas pavedienu (arī diegu atlikas)  2 
52029100 Šķiedras, irdinātas  2 
52029900 Atlikas, kokvilnas, pārējās, izņemot irdinātas šķiedras 2 
5203 Kokvilna, šķiedra, kārsta vai ķemmēta (skat. Priekšvārda pielikumu) 1 
52030000 Kokvilna, šķiedra, kārsta vai ķemmēta (skat. Priekšvārda pielikumu) 1 
5204 Diegi, kokvilnas, šujamie, sagatavoti vai nesagatavoti mazumtirdzniecībai 1 
52041100 Diegi, kokvilnas, šujamie, nesagatavoti mazumtirdzniecībai, kas satur 85 % no svara vai vairāk 

kokvilnu  
1 

52041900 Diegi, kokvilnas, šujamie, nesagatavoti mazumtirdzniecībai, pārējie 1 
52042000 Diegi, kokvilnas, šujamie, sagatavoti mazumtirdzniecībai 1 
5205 Dzija, kokvilnas (izņemot šujamos diegus), kas satur 85 % no svara vai vairāk kokvilnu, 

nesagatavota mazumtirdzniecībai 
1 

52051100 Dzija, kokvilnas, vienkārtas, kas satur 85 % no svara vai vairāk kokvilnu, nesagatavota 
mazumtirdzniecībai, no neķemmētām šķiedrām, ar lineāro blīvumu 714,29 deciteksi vai vairāk 
(metriskais numurs nav lielāks par 14)  

1 

52051200 Dzija, kokvilnas, vienkārtas, kas satur 85 % no svara vai vairāk kokvilnu, nesagatavota 
mazumtirdzniecībai, no neķemmētām šķiedrām, ar lineāro blīvumu mazāku par 714,29 deciteksiem, 
bet ne mazāku par 232,56 deciteksiem (metriskais numurs lielāks par 14, bet nav lielāks par 43)  

1 

52051300 Dzija, kokvilnas, vienkārtas, kas satur 85 % no svara vai vairāk kokvilnu, nesagatavota 
mazumtirdzniecībai, no neķemmētām šķiedrām, ar lineāro blīvumu mazāku par 232,56 deciteksiem, 
bet ne mazāku par 192,31 deciteksu (metriskais numurs lielāks par 43, bet nav lielāks par 52)  

1 

52051400 Dzija, kokvilnas, vienkārtas, kas satur 85 % no svara vai vairāk kokvilnu, nesagatavota 
mazumtirdzniecībai, no neķemmētām šķiedrām, ar lineāro blīvumu mazāku par 192,31 deciteksu, bet 
ne mazāku par 125 deciteksiem (metriskais numurs lielāks par 52, bet nav lielāks par 80)  

1 

52051500 Dzija, kokvilnas, vienkārtas, kas satur 85 % no svara vai vairāk kokvilnu, nesagatavota 
mazumtirdzniecībai, no neķemmētām šķiedrām, ar lineāro blīvumu mazāku par 125 deciteksiem 
(metriskais numurs lielāks par 80) 

1 

52051510 Dzija, kokvilnas, vienkārtas, kas satur 85 % no svara vai vairāk kokvilnu, nesagatavota 
mazumtirdzniecībai, no neķemmētām šķiedrām, ar lineāro blīvumu mazāku par 125 deciteksiem, bet 
ne mazāk par 83,33 deciteksiem (metriskais numurs lielāks par 80, bet nav lielāks par 120)  

1 

52051590 Dzija, kokvilnas, vienkārtas, kas satur 85 % no svara vai vairāk kokvilnu, nesagatavota 
mazumtirdzniecībai, no neķemmētām šķiedrām, ar lineāro blīvumu mazāku par 83,33 deciteksiem 
(metriskais numurs lielāks par 120)  

1 

52052100 Dzija, kokvilnas, vienkārtas, kas satur 85 % no svara vai vairāk kokvilnu, nesagatavota 
mazumtirdzniecībai, no ķemmētām šķiedrām, ar lineāro blīvumu 714,29 deciteksi vai vairāk 
(metriskais numurs nav lielāks par 14)  

1 

52052200 Dzija, kokvilnas, vienkārtas, kas satur 85 % no svara vai vairāk kokvilnu, nesagatavota 
mazumtirdzniecībai, no ķemmētām šķiedrām, ar lineāro blīvumu mazāku par 714,29 deciteksiem, bet 
ne mazāku par 232,56 deciteksiem (metriskais numurs lielāks par 14, bet nav lielāks par 43)  

1 



 202

Kods Nosaukums VTT 
klase 

52052300 Dzija, kokvilnas, vienkārtas, kas satur 85 % no svara vai vairāk kokvilnu, nesagatavota 
mazumtirdzniecībai, no ķemmētām šķiedrām, ar lineāro blīvumu mazāku par 232,56 deciteksiem, bet 
ne mazāku par 192,31 deciteksu (metriskais numurs lielāks par 43, bet nav lielāks par 52)  

1 

52052400 Dzija, kokvilnas, vienkārtas, kas satur 85 % no svara vai vairāk kokvilnu, nesagatavota 
mazumtirdzniecībai, no ķemmētām šķiedrām, ar lineāro blīvumu mazāku par 192,31 deciteksu, bet ne 
mazāku par 125 deciteksiem (metriskais numurs lielāks par 52, bet nav lielāks par 80)  

1 

52052600 Dzija, kokvilnas, vienkārtas, kas satur 85 % no svara vai vairāk kokvilnu, nesagatavota 
mazumtirdzniecībai, no ķemmētām šķiedrām, ar lineāro blīvumu mazāku par 125 deciteksu, bet ne 
mazāku par 106,38 deciteksiem (metriskais numurs lielāks par 80, bet nav lielāks par 94)  

1 

52052700 Dzija, kokvilnas, vienkārtas, kas satur 85 % no svara vai vairāk kokvilnu, nesagatavota 
mazumtirdzniecībai, no ķemmētām šķiedrām, ar lineāro blīvumu mazāku par 106,38 deciteksiem, bet 
ne mazāku par 83,33 deciteksiem (metriskais numurs lielāks par 94, bet nav lielāks par 120)  

 1 

52052800 Dzija, kokvilnas, vienkārtas, kas satur 85 % no svara vai vairāk kokvilnu, nesagatavota 
mazumtirdzniecībai, no ķemmētām šķiedrām, ar lineāro blīvumu mazāku par 83,33 deciteksiem 
(metriskais numurs lielāks par 120)  

1 

52053100 Dzija, kokvilnas, daudzkārtu vai šķeterēta, kas satur 85 % no svara vai vairāk kokvilnu, no 
neķemmētām šķiedrām, ar viena pavediena lineāro blīvumu 714,29 deciteksi vai vairāk (metriskais 
numurs vienam pavedienam nav lielāks par 14)  

1 

52053200 Dzija, kokvilnas, daudzkārtu vai šķeterēta, kas satur 85 % no svara vai vairāk kokvilnu, no 
neķemmētām šķiedrām, ar viena pavediena lineāro blīvumu mazāku par 714,29 deciteksiem, bet ne 
mazāku par 232,56 deciteksiem (metriskais numurs vienam pavedienam lielāks par 14, bet nav lielāks 
par 43)  

1 

52053300 Dzija, kokvilnas, daudzkārtu vai šķeterēta, kas satur 85 % no svara vai vairāk kokvilnu, no 
neķemmētām šķiedrām, ar viena pavediena lineāro blīvumu mazāku par 232,56 deciteksiem, bet ne 
mazāku par 192,31 deciteksu (metriskais numurs vienam pavedienam lielāks par 43, bet nav lielāks 
par 52)  

1 

52053400 Dzija, kokvilnas, daudzkārtu vai šķeterēta, kas satur 85 % no svara vai vairāk kokvilnu, no 
neķemmētām šķiedrām, ar viena pavediena lineāro blīvumu mazāku par 192,31 deciteksu bet ne 
mazāku par 125 deciteksiem (metriskais numurs vienam pavedienam lielāks par 52, bet nav lielāks 
par 80)  

1 

52053500 Dzija, kokvilnas, daudzkārtu vai šķeterēta, kas satur 85 % no svara vai vairāk kokvilnu, no 
neķemmētām šķiedrām, ar viena pavediena lineāro blīvumu mazāku par 125 deciteksiem (metriskais 
numurs vienam pavedienam lielāks par 80)  

1 

52054100 Dzija, kokvilnas, daudzkārtu vai šķeterēta, kas satur 85 % no svara vai vairāk kokvilnu, no 
ķemmētām šķiedrām, ar viena pavediena lineāro blīvumu 714,29 deciteksi vai vairāk (metriskais 
numurs vienam pavedienam nav lielāks par 14)  

1 

52054200 Dzija, kokvilnas, daudzkārtu vai šķeterēta, kas satur 85 % no svara vai vairāk kokvilnu, no 
ķemmētām šķiedrām, ar viena pavediena lineāro blīvumu mazāku par 714,29 deciteksiem, bet ne 
mazāku par 232,56 deciteksiem (metriskais numurs vienam pavedienam lielāks par 14, bet nav lielāks 
par 43)  

1 

52054300 Dzija, kokvilnas, daudzkārtu vai šķeterēta, kas satur 85 % no svara vai vairāk kokvilnu, no 
ķemmētām šķiedrām, ar viena pavediena lineāro blīvumu mazāku par 232,56 deciteksiem, bet ne 
mazāku par 192,31 deciteksu (metriskais numurs vienam pavedienam lielāks par 43, bet nav lielāks 
par 52)  

1 

52054400 Dzija, kokvilnas, daudzkārtu vai šķeterēta, kas satur 85 % no svara vai vairāk kokvilnu, no 
ķemmētām šķiedrām, ar viena pavediena lineāro blīvumu mazāku par 192,31 deciteksu, bet ne 
mazāku par 125 deciteksiem (metriskais numurs vienam pavedienam lielāks par 52, bet nav lielāks 
par 80)  

1 

52054600 Dzija, kokvilnas, daudzkārtu vai šķeterēta, kas satur 85 % no svara vai vairāk kokvilnu, no 
ķemmētām šķiedrām, ar viena pavediena lineāro blīvumu mazāku par 125 deciteksiem, bet ne 
mazāku par 106,38 deciteksiem (metriskais numurs vienam pavedienam lielāks par 80, bet nav lielāks 
par 94)  

1 

52054700 Dzija, kokvilnas, daudzkārtu vai šķeterēta, kas satur 85 % no svara vai vairāk kokvilnu, no 
ķemmētām šķiedrām, ar viena pavediena lineāro blīvumu mazāku par 106,38 deciteksiem, bet ne 
mazāku par 83,33 deciteksiem (metriskais numurs vienam pavedienam lielāks par 94, bet nav lielāks 
par 120)  

1 

52054800 Dzija, kokvilnas, daudzkārtu vai šķeterēta, kas satur 85 % no svara vai vairāk kokvilnu, no 
ķemmētām šķiedrām, ar viena pavediena lineāro blīvumu mazāku par 83,33 deciteksiem (metriskais 
numurs vienam pavedienam lielāks par 120)  

1 

5206 Dzija, kokvilnas, kokvilnas (izņemot šujamos diegus), kas satur mazāk par 85 % no svara 
kokvilnu, nesagatavota mazumtirdzniecībai 

1 

52061100 Dzija, kokvilnas (izņemot šujamos diegus), vienkārtas, kas satur mazāk par 85 % no svara kokvilnu, 
nesagatavota mazumtirdzniecībai, no neķemmētām šķiedrām, ar lineāro blīvumu 714,29 deciteksi vai 
vairāk (metriskais numurs nav lielāks par 14)  

1 

52061200 Dzija, kokvilnas (izņemot šujamos diegus), vienkārtas, kas satur mazāk par 85 % no svara kokvilnu, 
nesagatavota mazumtirdzniecībai, no neķemmētām šķiedrām, ar lineāro blīvumu mazāku par 714,29 
deciteksiem, bet ne mazāku par 232,56 deciteksiem (metriskais numurs lielāks par 14, bet nav lielāks 

1 



 203

Kods Nosaukums VTT 
klase

par 43)  
52061300 Dzija, kokvilnas (izņemot šujamos diegus), vienkārtas, kas satur mazāk par 85 % no svara kokvilnu, 

nesagatavota mazumtirdzniecībai, no neķemmētām šķiedrām ar lineāro blīvumu mazāku par 232,56 
deciteksiem, bet ne mazāku par 192,31 deciteksu (metriskais numurs lielāks par 43, bet nav lielāks 
par 52)  

1 

52061400 Dzija, kokvilnas (izņemot šujamos diegus), vienkārtas, kas satur mazāk par 85 % no svara kokvilnu, 
nesagatavota mazumtirdzniecībai, no neķemmētām šķiedrām, ar lineāro blīvumu mazāku par 192,31 
deciteksu, bet ne mazāku par 125 deciteksiem (metriskais numurs lielāks par 52, bet nav lielāks par 
80)  

1 

52061500 Dzija, kokvilnas (izņemot šujamos diegus), vienkārtas, kas satur mazāk par 85 % no svara kokvilnu, 
nesagatavota mazumtirdzniecībai, no neķemmētām šķiedrām, ar lineāro blīvumu mazāku par 125 
deciteksiem (metriskais numurs lielāks par 80) 

1 

52062100 Dzija, kokvilnas (izņemot šujamos diegus), vienkārtas, kas satur mazāk par 85 % no svara kokvilnu, 
nesagatavota mazumtirdzniecībai, no ķemmētām šķiedrām, ar lineāro blīvumu 714,29 deciteksi vai 
vairāk (metriskais numurs nav lielāks par 14)  

1 

52062200 Dzija, kokvilnas (izņemot šujamos diegus), vienkārtas, kas satur mazāk par 85 % no svara kokvilnu, 
nesagatavota mazumtirdzniecībai, no ķemmētām šķiedrām, ar lineāro blīvumu mazāku par 714,29 
deciteksu, bet ne mazāku par 232,56 deciteksiem (metriskais numurs lielāks par 14, bet nav lielāks 
par 43)  

1 

52062300 Dzija, kokvilnas (izņemot šujamos diegus), vienkārtas, kas satur mazāk par 85 % no svara kokvilnu, 
nesagatavota mazumtirdzniecībai, no ķemmētām šķiedrām, ar lineāro blīvumu mazāku par 232,56 
deciteksiem, bet ne mazāku par 192,31 deciteksu (metriskais numurs lielāks par 43, bet nav lielāks 
par 52)  

1 

52062400 Dzija, kokvilnas (izņemot šujamos diegus), vienkārtas, kas satur mazāk par 85 % no svara kokvilnu, 
nesagatavota mazumtirdzniecībai, no ķemmētām šķiedrām, ar lineāro blīvumu mazāku par 192,31 
deciteksu, bet ne mazāku par 125 deciteksiem (metriskais numurs lielāks par 52, bet nav lielāks par 
80)  

1 

52062500 Dzija, kokvilnas (izņemot šujamos diegus), vienkārtas, kas satur mazāk par 85 % no svara kokvilnu, 
nesagatavota mazumtirdzniecībai, no ķemmētām šķiedrām, ar lineāro blīvumu mazāku par 125 
deciteksiem (metriskais numurs lielāks par 80) 

1 

52063100 Dzija daudzkārtu vai šķeterēta, no neķemmētām šķiedrām, ar viena pavediena lineāro blīvumu 714,29 
deciteksi vai vairāk (metriskais numurs vienam pavedienam nav lielāks par 14)  

1 

52063200 Dzija, kokvilnas, daudzkārtu vai šķeterēta, no neķemmētām šķiedrām, ar viena pavediena lineāro 
blīvumu mazāku par 714,29 deciteksiem, bet ne mazāku par 232,56 deciteksiem (metriskais numurs 
vienam pavedienam lielāks par 14, bet nav lielāks par 43)  

1 

52063300 Dzija, kokvilnas, daudzkārtu vai šķeterēta, no neķemmētām šķiedrām, ar viena pavediena lineāro 
blīvumu mazāku par 232,56 deciteksiem, bet ne mazāku par 192,31 deciteksu (metriskais numurs 
vienam pavedienam lielāks par 43, bet nav lielāks par 52)  

1 

52063400 Dzija, daudzkārtu vai šķeterēta, no neķemmētām šķiedrām, ar viena pavediena lineāro blīvumu 
mazāku par 192,31 deciteksu, bet ne mazāku par 125 deciteksiem (metriskais numurs vienam 
pavedienam lielāks par 52, bet nav lielāks par 80)  

1 

52063500 Dzija, kokvilnas, daudzkārtu vai šķeterēta, no neķemmētām šķiedrām, ar viena pavediena lineāro 
blīvumu mazāku par 125 deciteksiem (metriskais numurs vienam pavedienam lielāks par 80)  

1 

52064100 Dzija, kokvilnas, daudzkārtu vai šķeterēta, no ķemmētām šķiedrām, ar viena pavediena lineāro 
blīvumu 714,29 deciteksi vai vairāk (metriskais numurs vienam pavedienam nav lielāks par 14)  

1 

52064200 Dzija, kokvilnas, daudzkārtu vai šķeterēta, no ķemmētām šķiedrām, ar viena pavediena lineāro 
blīvumu mazāku par 714,29 deciteksu, bet ne mazāku par 232,56 deciteksiem (metriskais numurs 
vienam pavedienam lielāks par 14, bet nav lielāks par 43)  

1 

52064300 Dzija, kokvilnas, daudzkārtu vai šķeterēta, no ķemmētām šķiedrām, ar viena pavediena lineāro 
blīvumu mazāku par 232,56 deciteksiem, bet ne mazāku par 192,31 deciteksu (metriskais numurs 
vienam pavedienam lielāks par 43, bet nav lielāks par 52)  

1 

52064400 Dzija, kokvilnas, daudzkārtu vai šķeterēta, no ķemmētām šķiedrām, ar viena pavediena lineāro 
blīvumu mazāku par 192,31 deciteksu, bet ne mazāku par 125 deciteksiem (metriskais numurs 
vienam pavedienam lielāks par 52, bet nav lielāks par 80)  

1 

52064500 Dzija, kokvilnas, daudzkārtu vai šķeterēta, no ķemmētām šķiedrām, ar viena pavediena lineāro 
blīvumu mazāku par 125 deciteksiem (metriskais numurs vienam pavedienam lielāks par 80)  

1 

5207 Dzija, kokvilnas (izņemot šujamos diegus), sagatavota mazumtirdzniecībai 1 
52071000 Dzija, kokvilnas (izņemot šujamos diegus), sagatavota mazumtirdzniecībai, kas satur 85 % no svara 

vai vairāk kokvilnu  
1 

52079000 Dzija, kokvilnas (izņemot šujamos diegus), sagatavota mazumtirdzniecībai, pārējā 1 
5208 Audumi, kokvilnas, kuros kokvilna ir 85 % no svara vai vairāk un kuri sver ne vairāk kā 200 

g/m² 
1 

52081100 Audumi, kokvilnas, kuros kokvilna ir 85 % no svara vai vairāk un kuri sver ne vairāk kā 200 g/m², 
nebalināti, audekla pinuma, kas sver ne vairāk par 100 g/m² 

1 

52081110 Audumi, kokvilnas, kuros kokvilna ir 85 % no svara vai vairāk un kuri sver ne vairāk kā 200 g/m², 
nebalināti, audekla pinuma, kas sver ne vairāk par 100 g/m², pārsēju, pārsienamo materiālu un 

1 



 204

Kods Nosaukums VTT 
klase 

medicīnas marles ražošanai  
52081190 Audumi, kokvilnas, kuros kokvilna ir 85 % no svara vai vairāk un kuri sver ne vairāk kā 200 g/m², 

nebalināti, audekla pinuma, kas sver ne vairāk par 100 g/m², pārējie 
1 

52081200 Audumi, kokvilnas, kuros kokvilna ir 85 % no svara vai vairāk, nebalināti, audekla pinuma, kas sver 
vairāk par 100 g/m² 

1 

52081216 Audumi, kokvilnas, kuros kokvilna ir 85 % no svara vai vairāk, nebalināti, audekla pinuma, kuru 
svars pārsniedz 100 g/m², bet nepārsniedz 130 g/m², un platums nepārsniedz 165 cm  

1 

52081219 Audumi, kokvilnas, kuros kokvilna ir 85 % no svara vai vairāk un kuri sver ne vairāk kā 200 g/m², 
nebalināti, audekla pinuma, kuru svars pārsniedz 100 g/m², bet nepārsniedz 130 g/m², un platums 
pārsniedz 165 cm  

1 

52081296 Audumi, kokvilnas, kuros kokvilna ir 85 % no svara vai vairāk un kuri sver ne vairāk kā 200 g/m², 
nebalināti, audekla pinuma, kuru svars pārsniedz 130 g/m², un platums nepārsniedz 165 cm  

1 

52081299 Audumi, kokvilnas, kuros kokvilna ir 85 % no svara vai vairāk un kuri sver ne vairāk kā 200 g/m², 
nebalināti, audekla pinuma, kuru svars pārsniedz 130 g/m², un platums pārsniedz 165 cm  

1 

52081300 Audumi, kokvilnas, kuros kokvilna ir 85 % no svara vai vairāk un kuri sver ne vairāk kā 200 g/m², 
nebalināti, 3 vai 4 pavedienu sarža pinuma, arī atgriezeniskā sarža  

1 

52081900 Audumi, kokvilnas, kuros kokvilna ir 85 % no svara vai vairāk un kuri sver ne vairāk kā 200 g/m², 
nebalināti, pārējie 

1 

52082100 Audumi, kokvilnas, kuros kokvilna ir 85 % no svara vai vairāk, balināti, audekla pinuma, kas sver ne 
vairāk par 100 g/m² 

1 

52082110 Audumi, kokvilnas, kuros kokvilna ir 85 % no svara vai vairāk, balināti, audekla pinuma, kas sver ne 
vairāk par 100 g/m², pārsēju, pārsienamo materiālu un medicīnas marles ražošanai  

1 

52082190 Audumi, kokvilnas, kuros kokvilna ir 85 % no svara vai vairāk, balināti, audekla pinuma, kas sver ne 
vairāk par 100 g/m², pārējie 

1 

52082200 Audumi, kokvilnas, kuros kokvilna ir 85 % no svara vai vairāk, balināti, audekla pinuma, kas sver 
vairāk par 100 g/m² 

1 

52082216 Audumi, kokvilnas, kuros kokvilna ir 85 % no svara vai vairāk, balināti, audekla pinuma, kas sver 
vairāk par 100 g/m², bet ne vairāk par 130 g/m², un platums nepārsniedz 165 cm  

1 

52082219 Audumi, kokvilnas, kuros kokvilna ir 85 % no svara vai vairāk, balināti, audekla pinuma, kas sver 
vairāk par 100 g/m², bet ne vairāk par 130 g/m², un platums pārsniedz 165 cm  

1 

52082296 Audumi, kokvilnas, kuros kokvilna ir 85 % no svara vai vairāk, balināti, audekla pinuma, kas sver 
vairāk par 130 g/m², un platums nepārsniedz 165 cm  

1 

52082299 Audumi, kokvilnas, kuros kokvilna ir 85 % no svara vai vairāk, balināti, audekla pinuma, kas sver 
vairāk par 130 g/m², un platums pārsniedz 165 cm  

1 

52082300 Audumi, kokvilnas, kuros kokvilna ir 85 % no svara vai vairāk, balināti, kas sver ne vairāk par 200 
g/m², 3 vai 4 pavedienu sarža pinuma, arī atgriezeniskā sarža  

1 

52082900 Audumi, kokvilnas, kuros kokvilna ir 85 % no svara vai vairāk un kas sver ne vairāk par 200 g/m², 
balināti, pārējie 

1 

52083100 Audumi, kokvilnas, kuros kokvilna ir 85 % no svara vai vairāk, krāsoti, audekla pinuma, kas sver ne 
vairāk kā 100 g/m²  

1 

52083200 Audumi, kokvilnas, kuros kokvilna ir 85 % no svara vai vairāk, krāsoti, audekla pinuma, kas sver 
vairāk par 100 g/m² 

1 

52083216 Audumi, kokvilnas, kuros kokvilna ir 85 % no svara vai vairāk, krāsoti, audekla pinuma, kas sver 
vairāk par 100 g/m², bet ne vairāk par 130 g/m², un platums nepārsniedz 165 cm  

1 

52083219 Audumi, kokvilnas, kuros kokvilna ir 85 % no svara vai vairāk, krāsoti, audekla pinuma, kas sver 
vairāk par 100 g/m², bet ne vairāk par 130 g/m², un platums pārsniedz 165 cm  

1 

52083296 Audumi, kokvilnas, kuros kokvilna ir 85 % no svara vai vairāk, krāsoti, audekla pinuma, kas sver 
vairāk par 130 g/m², un platums nepārsniedz 165 cm  

1 

52083299 Audumi, kokvilnas, kuros kokvilna ir 85 % no svara vai vairāk, krāsoti, audekla pinuma, kas sver 
vairāk par 130 g/m², un platums pārsniedz 165 cm  

1 

52083300 Audumi, kokvilnas, kuros kokvilna ir 85 % no svara vai vairāk un kas sver ne vairāk par 200 g/m², 
krāsoti, 3 vai 4 pavedienu sarža pinuma, arī atgriezeniskā sarža  

1 

52083900 Audumi, kokvilnas, kuros kokvilna ir 85 % no svara vai vairāk un kas sver ne vairāk par 200 g/m², 
krāsoti, pārējie 

1 

52084100 Audumi, kokvilnas, kuros kokvilna ir 85 % no svara vai vairāk, no dažādu krāsu dzijām, audekla 
pinuma, kas sver ne vairāk kā 100 g/m²  

1 

52084200 Audumi, kokvilnas, kuros kokvilna ir 85 % no svara vai vairāk, no dažādu krāsu dzijām, audekla 
pinuma, kas sver vairāk nekā 100 g/m²  

1 

52084300 Audumi, kokvilnas, kuros kokvilna ir 85 % no svara vai vairāk un kas sver ne vairāk par 200 g/m², no 
dažādu krāsu dzijām, 3 vai 4 pavedienu sarža pinuma, arī atgriezeniskā sarža  

1 

52084900 Audumi, kokvilnas, kuros kokvilna ir 85 % no svara vai vairāk un kas sver ne vairāk par 200 g/m², no 
dažādu krāsu dzijām, pārējie 

1 

52085100 Audumi, kokvilnas, kuros kokvilna ir 85 % no svara vai vairāk, apdrukāti, audekla pinuma, kas sver 
ne vairāk kā 100 g/m²  

1 

52085200 Audumi, kokvilnas, kuros kokvilna ir 85 % no svara vai vairāk, apdrukāti, audekla pinuma, kas sver 
vairāk par 100 g/m² 

1 



 205

Kods Nosaukums VTT 
klase

52085900 Audumi, kokvilnas, kuros kokvilna ir 85 % no svara vai vairāk un kas sver ne vairāk par 200 g/m², 
apdrukāti, pārējie 

1 

52085910 Audumi, kokvilnas, kuros kokvilna ir 85 % no svara vai vairāk, apdrukāti, 3 vai 4 pavedienu sarža 
pinuma, arī atgriezeniskā sarža  

1 

52085990 Audumi, kokvilnas, kuros kokvilna ir 85 % no svara vai vairāk un kas sver ne vairāk par 200 g/m², 
apdrukāti, kas citur nav minēti 

1 

5209 Audumi, kokvilnas, kuros kokvilna ir 85 % no svara vai vairāk un kuri sver vairāk nekā 200 
g/m² 

1 

52091100 Audumi, kokvilnas, kuros kokvilna ir 85 % no svara vai vairāk un kuri sver vairāk nekā 200 g/m², 
nebalināti, audekla pinuma  

1 

52091200 Audumi, kokvilnas, kuros kokvilna ir 85 % no svara vai vairāk un kuri sver vairāk nekā 200 g/m², 
nebalināti, 3 vai 4 pavedienu sarža pinuma, arī atgriezeniskā sarža  

1 

52091900 Audumi, kokvilnas, kuros kokvilna ir 85 % no svara vai vairāk un kuri sver vairāk nekā 200 g/m², 
nebalināti, pārējie 

1 

52092100 Audumi, kokvilnas, kuros kokvilna ir 85 % no svara vai vairāk un kuri sver vairāk nekā 200 g/m², 
balināti, audekla pinuma  

1 

52092200 Audumi, kokvilnas, kuros kokvilna ir 85 % no svara vai vairāk un kuri sver vairāk nekā 200 g/m², 
balināti, 3 vai 4 pavedienu sarža pinuma, arī atgriezeniskā sarža  

1 

52092900 Audumi, kokvilnas, kuros kokvilna ir 85 % no svara vai vairāk un kuri sver vairāk nekā 200 g/m², 
balināti, pārējie 

1 

52093100 Audumi, kokvilnas, kuros kokvilna ir 85 % no svara vai vairāk un kuri sver vairāk nekā 200 g/m², 
krāsoti, audekla pinuma  

1 

52093200 Audumi, kokvilnas, kuros kokvilna ir 85 % no svara vai vairāk un kuri sver vairāk nekā 200 g/m², 
krāsoti, 3 vai 4 pavedienu sarža pinuma, arī atgriezeniskā sarža  

1 

52093900 Audumi, kokvilnas, kuros kokvilna ir 85 % no svara vai vairāk un kuri sver vairāk nekā 200 g/m², 
krāsoti, pārējie 

1 

52094100 Audumi, kokvilnas, kuros kokvilna ir 85 % no svara vai vairāk un kuri sver vairāk nekā 200 g/m², no 
dažādu krāsu dzijām, audekla pinuma  

1 

52094200 Audumi, kokvilnas, kuros kokvilna ir 85 % no svara vai vairāk un kuri sver vairāk nekā 200 g/m², no 
dažādu krāsu dzijām, denīms  

1 

52094300 Audumi, kokvilnas, kuros kokvilna ir 85 % no svara vai vairāk un kuri sver vairāk nekā 200 g/m², no 
dažādu krāsu dzijām, 3 vai 4 pavedienu sarža pinuma, arī atgriezeniskā sarža 

1 

52094900 Audumi, kokvilnas, kuros kokvilna ir 85 % no svara vai vairāk un kuri sver vairāk nekā 200 g/m², no 
dažādu krāsu dzijām, pārējie 

1 

52095100 Audumi, kokvilnas, kuros kokvilna ir 85 % no svara vai vairāk un kuri sver vairāk nekā 200 g/m², 
apdrukāti, audekla pinuma  

1 

52095200 Audumi, kokvilnas, kuros kokvilna ir 85 % no svara vai vairāk un kuri sver vairāk nekā 200 g/m², 
apdrukāti, 3 vai 4 pavedienu sarža pinuma, arī atgriezeniskā sarža  

1 

52095900 Audumi, kokvilnas, kuros kokvilna ir 85 % no svara vai vairāk un kuri sver vairāk nekā 200 g/m², 
pārējie 

1 

5210 Audumi, kokvilnas, kuros kokvilnas ir mazāk par 85 % no svara, sajaukumā galvenokārt vai 
tikai ar ķīmiskajām šķiedrām, un kuri sver ne vairāk par 200 g/m² 

1 

52101100 Audumi, kokvilnas, kuros kokvilnas ir mazāk par 85 % no svara, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar 
ķīmiskajām šķiedrām, un kuri sver ne vairāk par 200 g/m², nebalināti, audekla pinuma 

1 

52101900 Audumi, kokvilnas, kuros kokvilnas ir mazāk par 85 % no svara, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar 
ķīmiskajām šķiedrām, un kuri sver ne vairāk par 200 g/m², nebalināti, pārējie 

1 

52102100 Audumi, kokvilnas, kuros kokvilnas ir mazāk par 85 % no svara, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar 
ķīmiskajām šķiedrām, un kuri sver ne vairāk par 200 g/m², balināti, audekla pinuma 

1 

52102900 Audumi, kokvilnas, kuros kokvilnas ir mazāk par 85 % no svara, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar 
ķīmiskajām šķiedrām, un kuri sver ne vairāk par 200 g/m², balināti, pārējie 

1 

52103100 Audumi, kokvilnas, kuros kokvilnas ir mazāk par 85 % no svara, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar 
ķīmiskajām šķiedrām, un kuri sver ne vairāk par 200 g/m², krāsoti, audekla pinuma 

1 

52103200 Audumi, kokvilnas, kuros kokvilnas ir mazāk par 85 % no svara, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar 
ķīmiskajām šķiedrām, un kuri sver ne vairāk par 200 g/m², krāsoti, 3 vai 4 pavedienu sarža pinuma, 
arī atgriezeniskā sarža  

1 

52103900 Audumi, kokvilnas, kuros kokvilnas ir mazāk par 85 % no svara, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar 
ķīmiskajām šķiedrām, un kuri sver ne vairāk par 200 g/m², krāsoti, pārējie 

1 

52104100 Audumi, kokvilnas, kuros kokvilnas ir mazāk par 85 % no svara, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar 
ķīmiskajām šķiedrām, un kuri sver ne vairāk par 200 g/m², no dažādu krāsu dzijām, audekla pinuma  

1 

52104900 Audumi, kokvilnas, kuros kokvilnas ir mazāk par 85 % no svara, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar 
ķīmiskajām šķiedrām, un kuri sver ne vairāk par 200 g/m², no dažādu krāsu dzijām, pārējie 

1 

52105100 Audumi, kokvilnas, kuros kokvilnas ir mazāk par 85 % no svara, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar 
ķīmiskajām šķiedrām, un kuri sver ne vairāk par 200 g/m², apdrukāti, audekla pinuma  

1 

52105900 Audumi, kokvilnas, kuros kokvilnas ir mazāk par 85 % no svara, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar 
ķīmiskajām šķiedrām, un kuri sver ne vairāk par 200 g/m², apdrukāti, pārējie 

1 

5211 Audumi, kokvilnas, kuros kokvilnas ir mazāk par 85 % no svara, sajaukumā galvenokārt vai 1 



 206

Kods Nosaukums VTT 
klase 

tikai ar ķīmiskajām šķiedrām un kas sver vairāk nekā 200 g/m² 
52111100 Audumi, kokvilnas, kuros kokvilnas ir mazāk par 85 % no svara, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar 

ķīmiskajām šķiedrām un kas sver vairāk nekā 200 g/m², nebalināti, audekla pinuma  
1 

52111200 Audumi, kokvilnas, kuros kokvilnas ir mazāk par 85 % no svara, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar 
ķīmiskajām šķiedrām un kas sver vairāk nekā 200 g/m², nebalināti, 3 vai 4 pavedienu sarža pinuma, 
arī atgriezeniskā sarža  

1 

52111900 Audumi, kokvilnas, kuros kokvilnas ir mazāk par 85 % no svara, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar 
ķīmiskajām šķiedrām un kas sver vairāk nekā 200 g/m², nebalināti, pārējie 

1 

52112000 Audumi, kokvilnas, kuros kokvilnas ir mazāk par 85 % no svara, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar 
ķīmiskajām šķiedrām un kas sver vairāk nekā 200 g/m², balināti 

1 

52113100 Audumi, kokvilnas, kuros kokvilnas ir mazāk par 85 % no svara, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar 
ķīmiskajām šķiedrām un kas sver vairāk nekā 200 g/m², krāsoti, audekla pinuma  

1 

52113200 Audumi, kokvilnas, kuros kokvilnas ir mazāk par 85 % no svara, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar 
ķīmiskajām šķiedrām un kas sver vairāk nekā 200 g/m², krāsoti, 3 vai 4 pavedienu sarža pinuma, arī 
atgriezeniskā sarža  

1 

52113900 Audumi, kokvilnas, kuros kokvilnas ir mazāk par 85 % no svara, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar 
ķīmiskajām šķiedrām un kas sver vairāk nekā 200 g/m², krāsoti, pārējie 

1 

52114100 Audumi, kokvilnas, kuros kokvilnas ir mazāk par 85 % no svara, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar 
ķīmiskajām šķiedrām un kas sver vairāk nekā 200 g/m², no dažādu krāsu dzijām, audekla pinuma  

1 

52114200 Audumi, kokvilnas, kuros kokvilnas ir mazāk par 85 % no svara, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar 
ķīmiskajām šķiedrām un kas sver vairāk nekā 200 g/m², no dažādu krāsu dzijām, denīms  

1 

52114300 Audumi, kokvilnas, kuros kokvilnas ir mazāk par 85 % no svara, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar 
ķīmiskajām šķiedrām un kas sver vairāk nekā 200 g/m², no dažādu krāsu dzijām, 3 vai 4 pavedienu 
sarža pinuma, arī atgriezeniskā sarža 

1 

52114900 Audumi, kokvilnas, kuros kokvilnas ir mazāk par 85 % no svara, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar 
ķīmiskajām šķiedrām un kas sver vairāk nekā 200 g/m², no dažādu krāsu dzijām, pārējie 

1 

52114910 Audumi, kokvilnas, kuros kokvilnas ir mazāk par 85 % no svara, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar 
ķīmiskajām šķiedrām un kas sver vairāk nekā 200 g/m², no dažādu krāsu dzijām, žakardaudumi  

1 

52114990 Audumi, kokvilnas, kuros kokvilnas ir mazāk par 85 % no svara, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar 
ķīmiskajām šķiedrām un kas sver vairāk nekā 200 g/m², no dažādu krāsu dzijām, pārējie, izņemot 
žakardaudumus 

1 

52115100 Audumi, kokvilnas, kuros kokvilnas ir mazāk par 85 % no svara, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar 
ķīmiskajām šķiedrām un kas sver vairāk nekā 200 g/m², apdrukāti, audekla pinuma  

1 

52115200 Audumi, kokvilnas, kuros kokvilnas ir mazāk par 85 % no svara, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar 
ķīmiskajām šķiedrām un kas sver vairāk nekā 200 g/m², apdrukāti, 3 vai 4 pavedienu sarža pinuma, 
arī atgriezeniskā sarža  

1 

52115900 Audumi, kokvilnas, kuros kokvilnas ir mazāk par 85 % no svara, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar 
ķīmiskajām šķiedrām un kas sver vairāk nekā 200 g/m², apdrukāti, pārējie 

1 

5212 Audumi, kokvilnas, pārējie 1 
52121100 Audumi, kokvilnas, pārējie, kas sver ne vairāk kā 200 g/m², nebalināti 1 
52121110 Audumi, kokvilnas, pārējie, kas sver ne vairāk kā 200 g/m², nebalināti, sajaukumā galvenokārt vai 

tikai ar liniem  
1 

52121190 Audumi, kokvilnas, pārējie, kas sver ne vairāk kā 200 g/m², nebalināti, sajaukti, pārējie 1 
52121200 Audumi, kokvilnas, pārējie, kas sver ne vairāk kā 200 g/m², balināti 1 
52121210 Audumi, kokvilnas, pārējie, kas sver ne vairāk kā 200 g/m², balināti, sajaukumā galvenokārt vai tikai 

ar liniem  
1 

52121290 Audumi, kokvilnas, pārējie, kas sver ne vairāk kā 200 g/m², balināti, sajaukti, pārējie  1 
52121300 Audumi, kokvilnas, pārējie, kas sver ne vairāk kā 200 g/m², krāsoti 1 
52121310 Audumi, kokvilnas, pārējie, kas sver ne vairāk kā 200 g/m², krāsoti, sajaukumā galvenokārt vai tikai 

ar liniem  
1 

52121390 Audumi, kokvilnas, pārējie, kas sver ne vairāk kā 200 g/m², krāsoti, sajaukti, pārējie 1 
52121400 Audumi, kokvilnas, pārējie, kas sver ne vairāk kā 200 g/m², no dažādu krāsu dzijām 1 
52121410 Audumi, kokvilnas, pārējie, kas sver ne vairāk kā 200 g/m², no dažādu krāsu dzijām, sajaukumā 

galvenokārt vai tikai ar liniem  
1 

52121490 Audumi, kokvilnas, pārējie, kas sver ne vairāk kā 200 g/m², no dažādu krāsu dzijām, sajaukti, pārējie 1 
52121500 Audumi, kokvilnas, pārējie, kas sver ne vairāk kā 200 g/m², apdrukāti 1 
52121510 Audumi, kokvilnas, pārējie, kas sver ne vairāk kā 200 g/m², apdrukāti, sajaukumā galvenokārt vai 

tikai ar liniem  
1 

52121590 Audumi, kokvilnas, pārējie, kas sver ne vairāk kā 200 g/m², apdrukāti, sajaukti, pārējie 1 
52122100 Audumi, kokvilnas, pārējie, kas sver vairāk par 200 g/m², nebalināti 1 
52122110 Audumi, kokvilnas, pārējie, kas sver vairāk par 200 g/m², nebalināti, sajaukumā galvenokārt vai tikai 

ar liniem  
1 

52122190 Audumi, kokvilnas, pārējie, kas sver vairāk par 200 g/m², nebalināti, sajaukti, pārējie  1 
52122200 Audumi, kokvilnas, pārējie, kas sver vairāk par 200 g/m², balināti 1 



 207

Kods Nosaukums VTT 
klase

52122210 Audumi, kokvilnas, pārējie, kas sver vairāk par 200 g/m², balināti, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar 
liniem  

1 

52122290 Audumi, kokvilnas, pārējie, kas sver vairāk par 200 g/m², balināti, sajaukti, pārējie  1 
52122300 Audumi, kokvilnas, pārējie, kas sver vairāk par 200 g/m², krāsoti 1 
52122310 Audumi, kokvilnas, pārējie, kas sver vairāk par 200 g/m², krāsoti, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar 

liniem  
1 

52122390 Audumi, kokvilnas, pārējie, kas sver vairāk par 200 g/m², krāsoti, sajaukti, pārējie 1 
52122400 Audumi, kokvilnas, pārējie, kas sver vairāk par 200 g/m², no dažādu krāsu dzijām 1 
52122410 Audumi, kokvilnas, pārējie, kas sver vairāk par 200 g/m², no dažādu krāsu dzijām, sajaukumā 

galvenokārt vai tikai ar liniem  
1 

52122490 Audumi, kokvilnas, pārējie, kas sver vairāk par 200 g/m², no dažādu krāsu dzijām, sajaukti, pārējie 1 
52122500 Audumi, kokvilnas, pārējie, kas sver vairāk par 200 g/m², apdrukāti 1 
52122510 Audumi, kokvilnas, pārējie, kas sver vairāk par 200 g/m², apdrukāti, sajaukumā galvenokārt vai tikai 

ar liniem  
1 

52122590 Audumi, kokvilnas, pārējie, kas sver vairāk par 200 g/m², apdrukāti, sajaukti, pārējie 1 
53 Tekstilšķiedras, augu, pārējās; papīra pavedieni un audumi no papīra pavedieniem   
5301 Linšķiedra, neapstrādāta vai apstrādāta, bet nevērpta; linu atsukas un atkritumi (arī 

pavedienu atlikas un irdinātas šķiedras) 
1 

53011000 Lini, neapstrādāti vai mērcēti  1 
53012100 Lini, mīstīti vai kulstīti  1 
53012900 Lini, kārsti vai citādā veidā apstrādāti, bet nevērpti 1 
53013000 Atsukas un atkritumi, linu 1 
53013010 Atsukas, linu 1 
53013090 Atkritumi, linu 1 
5302 Kaņepāju (Cannabis sativa L.) šķiedra, apstrādāta vai neapstrādāta, bet nevērpta; kaņepāju 

šķiedru atsukas un atkritumi (arī pavedienu atlikas un irdinātās šķiedras) 
1 

53021000 Kaņepāji, neapstrādāti vai mērcēti  1 
53029000 Atsukas un atkritumi (arī pavedienu atlikas un irdinātās šķiedras), kaņepāju šķiedru  1 
5303 Šķiedra, džutas, un citādas lūksnes tekstilšķiedras (izņemot linšķiedru, kaņepāju šķiedru un 

rāmijas), neapstrādātas vai apstrādātas, bet nevērptas; šo šķiedru atsukas un atkritumi (arī 
pavedienu atlikas un irdinātās šķiedras) 

1 

53031000 Šķiedra, džutas, un citādas lūksnes tekstilšķiedras, neapstrādātas vai mērcētas  1 
53039000 Atsukas un atkritumi (arī pavedienu atlikas un irdinātās šķiedras), pārējie 1 
5305 Kokosšķiedra, abakas jeb Manilas kaņepāju (Musa textilis Nee), rāmiju un citādas augu 

tekstilšķiedras, kas citur nav minētas un iekļautas, neapstrādātas vai apstrādātas, bet 
nevērptas; šo šķiedru atsukas, izsukas un pārējie atkritumi (arī vērpšanas atlikas un 
uzirdinātās šķiedras) 

1 

5306 Dzija, linšķiedras 1 
53061000 Dzija, linšķiedras, vienkārtas 1 
53061010 Dzija, linšķiedras, vienkārtas, nesagatavota mazumtirdzniecībai 1 
53061010 Dzija, linšķiedras, vienkārtas, nesagatavota mazumtirdzniecībai, ar lineāro blīvumu 833,3 deciteksi 

vai vairāk (metriskais numurs nav lielāks par 12)  
1 

53061030 Dzija, linšķiedras, vienkārtas, nesagatavota mazumtirdzniecībai, ar lineāro blīvumu mazāku par 833,3 
deciteksiem, bet ne mazāku par 277,8 deciteksiem (metriskais numurs lielāks par 12, bet nav lielāks 
par 36) 

1 

53061050 Dzija, linšķiedras, vienkārtas, nesagatavota mazumtirdzniecībai, ar lineāro blīvumu mazāku par 277,8 
deciteksiem (metriskais numurs lielāks par 36)  

1 

53061090 Dzija, linšķiedras, vienkārtas, nesagatavota mazumtirdzniecībai, sagatavota mazumtirdzniecībai  1 
53062000 Dzija, linšķiedras, daudzkārtu vai šķeterēta 1 
53062010 Dzija, linšķiedras, daudzkārtu vai šķeterēta, nesagatavota mazumtirdzniecībai  1 
53062090 Dzija, linšķiedras, daudzkārtu vai šķeterēta, sagatavota mazumtirdzniecībai  1 
5307 Dzija no džutas vai citām lūksnes tekstilšķiedrām, kas minētas pozīcijā 5303 1 
53071000 Dzija no džutas vai citām lūksnes tekstilšķiedrām, vienkārtas 1 
53071010 Dzija no džutas vai citām lūksnes tekstilšķiedrām, vienkārtas, ar lineāro blīvumu 1000 deciteksi vai 

mazāk (metriskais numurs 10 vai lielāks)  
1 

53071090 Dzija no džutas vai citām lūksnes tekstilšķiedrām, vienkārtas, ar lineāro blīvumu lielāku par 1000 
deciteksiem (metriskais numurs mazāks par 10)  

1 

53072000 Dzija no džutas vai citām lūksnes tekstilšķiedrām, daudzkārtu vai šķeterēta  1 
5308 Dzija no citām augu tekstilšķiedrām; papīra pavedieni 1 
53081000 Dzija no kokosšķiedras  1 
53082000 Dzija, kaņepāju  1 
53082010 Dzija, kaņepāju, nesagatavota mazumtirdzniecībai  1 



 208

Kods Nosaukums VTT 
klase 

53082090 Dzija, kaņepāju, sagatavota mazumtirdzniecībai  1 
53089000 Dzija no citām augu tekstilšķiedrām; papīra pavedieni, pārējie 1 
53089012 Dzija no rāmiju šķiedras, ar lineāro blīvumu 277,8 deciteksi vai vairāk (metriskais numurs nav lielāks 

par 36)  
1 

53089019 Dzija no rāmiju šķiedras, ar lineāro blīvumu mazāku par 277,8 deciteksiem (metriskais numurs 
lielāks par 36)  

1 

53089050 Pavedieni, papīra, pārējie 1 
53089090 Dzija no citām augu tekstilšķiedrām, izņemot iepriekšminēto 1 
5309 Audumi, linu  1 
53091100 Audumi, linu, ar linu saturu 85 % no svara vai vairāk, nebalināti vai balināti 1 
53091110 Audumi, linu, ar linu saturu 85 % no svara vai vairāk, nebalināti 1 
53091190 Audumi, linu, ar linu saturu 85 % no svara vai vairāk, balināti 1 
53091900 Audumi, linu, ar linu saturu 85 % no svara vai vairāk, pārējie 1 
53092100 Audumi, linu, ar linu saturu mazāk par 85 % no svara, nebalināti vai balināti 1 
53092110 Audumi, linu, ar linu saturu mazāk par 85 % no svara, nebalināti 1 
53092190 Audumi, linu, ar linu saturu mazāk par 85 % no svara, balināti 1 
53092900 Audumi, linu, ar linu saturu mazāk par 85 % no svara, pārējie 1 
5310 Audumi no džutas vai citu pozīcijā 5303 minēto lūku tekstilšķiedru  1 
53101000 Audumi no džutas vai citu pozīcijā 5303 minēto lūku tekstilšķiedru, nebalināti 1 
53101010 Audumi no džutas vai citu pozīcijā 5303 minēto lūku tekstilšķiedru, nebalināti, platumā līdz 150 cm  1 
53101090 Audumi no džutas vai citu pozīcijā 5303 minēto lūku tekstilšķiedru, nebalināti, platāki par 150 cm  1 
53109000 Audumi no džutas vai citu pozīcijā 5303 minēto lūku tekstilšķiedru, pārējie 1 
5311 Audumi no citām augu tekstilšķiedrām; audumi no papīra pavedieniem 1 
53110010 Audumi no rāmiju šķiedras  1 
53110090 Audumi no citām augu tekstilšķiedrām; audumi no papīra pavedieniem, pārējie 1 
54 Ķīmiskie pavedieni    
5401 Diegi, šujamie, no ķīmiskajiem pavedieniem, sagatavoti vai nesagatavoti mazumtirdzniecībai 1 
54011000 Diegi, šujamie, no sintētiskiem pavedieniem, sagatavoti vai nesagatavoti mazumtirdzniecībai 1 
54011012 Diegi, šujamie, no sintētiskiem pavedieniem, pamatdzija, poliestera diedziņu veidā, ko ietver 

kokvilnas šķiedra, nesagatavoti mazumtirdzniecībai  
1 

54011014 Diegi, šujamie, no sintētiskiem pavedieniem, pamatdzija, nesagatavoti mazumtirdzniecībai, pārējie 1 
54011016 Dzija, teksturēta 1 
54011018 Diegi, šujamie, no sintētiskiem pavedieniem, nesagatavoti mazumtirdzniecībai, kas citur nav minēti 1 
54011090 Diegi, šujamie, no sintētiskiem pavedieniem, sagatavoti mazumtirdzniecībai 1 
54012000 Diegi, šujamie, no mākslīgiem pavedieniem, sagatavoti vai nesagatavoti mazumtirdzniecībai 1 
54012010 Diegi, šujamie, no mākslīgiem pavedieniem, nesagatavoti mazumtirdzniecībai 1 
54012090 Diegi, šujamie, no mākslīgiem pavedieniem, sagatavoti mazumtirdzniecībai 1 
5402 Dzija no sintētiskajiem pavedieniem (izņemot šujamos diegus), nesagatavota 

mazumtirdzniecībai, arī sintētiskie monopavedieni ar lineāro blīvumu mazāku par 67 
deciteksiem 

1 

54021100 Pavedieni no aramīdiem, augstas stiprības, nesagatavoti mazumtirdzniecībai, arī sintētiskie 
monopavedieni ar lineāro blīvumu mazāku par 67 deciteksiem  

1 

54021900 Pavedieni no neilona vai no citādiem poliamīdiem, augstas stiprības, nesagatavoti 
mazumtirdzniecībai, arī sintētiskie monopavedieni ar lineāro blīvumu mazāku par 67 deciteksiem, 
pārējie 

1 

54022000 Pavedieni no poliesteriem, augstas stiprības, nesagatavoti mazumtirdzniecībai, arī sintētiskie 
monopavedieni ar lineāro blīvumu mazāku par 67 deciteksiem  

1 

54023100 Dzija, teksturēta, no neilona vai no citiem poliamīdiem ar viena pavediena lineāro blīvumu ne vairāk 
kā 50 teksu, nesagatavota mazumtirdzniecībai  

1 

54023200 Dzija, teksturēta, no neilona vai no citiem poliamīdiem ar viena pavediena lineāro blīvumu vairāk kā 
50 teksu, nesagatavota mazumtirdzniecībai  

1 

54023300 Dzija, teksturēta, no poliesteriem, nesagatavota mazumtirdzniecībai 1 
54023400 Dzija, teksturēta, nesagatavota mazumtirdzniecībai, arī sintētiskie monopavedieni ar lineāro blīvumu 

mazāku par 67 deciteksiem  
1 

54023900 Dzija, teksturēta, nesagatavota mazumtirdzniecībai, arī sintētiskie monopavedieni ar lineāro blīvumu 
mazāku par 67 deciteksiem, pārējie 

1 

54024400 Pavedieni elastīgie, vienkārtas, negrodoti vai ar grodumu ne vairāk kā 50 vijumi metrā, ar lineāro 
blīvumu mazāku par 67 deciteksiem 

1 

54024500 Dzija no neilona vai no citiem poliamīdiem, vienkārtas, negrodota vai ar grodumu ne vairāk kā 50 
vijumi metrā, nesagatavota mazumtirdzniecībai, ar lineāro blīvumu mazāku par 67 deciteksiem, 
pārējie 

1 

54024600 Dzija no daļēji orientētiem poliesteriem, vienkārtas, negrodota vai ar grodumu ne vairāk kā 50 vijumi 1 



 209

Kods Nosaukums VTT 
klase

metrā, nesagatavota mazumtirdzniecībai, ar lineāro blīvumu mazāku par 67 deciteksiem, pārējie 
54024700 Dzija no pārējiem poliesteriem, vienkārtas, negrodota vai ar grodumu ne vairāk kā 50 vijumi metrā, 

nesagatavota mazumtirdzniecībai, ar lineāro blīvumu mazāku par 67 deciteksiem  
1 

54024800 Dzija pārējā, no polipropilēna, vienkārtas, negrodota vai ar grodumu ne vairāk kā 50 vijumi metrā, 
nesagatavota mazumtirdzniecībai, ar lineāro blīvumu mazāku par 67 deciteksiem  

1 

54024900 Dzija, pārējā,, vienkārtas, negrodota vai ar grodumu ne vairāk kā 50 vijumi metrā, nesagatavota 
mazumtirdzniecībai, ar lineāro blīvumu mazāku par 67 deciteksiem, izņemot iepriekšminēto  

1 

54025100 Dzija no neilona vai no citiem poliamīdiem, vienkārtas, ar grodumu vairāk kā 50 vijumi metrā, 
nesagatavota mazumtirdzniecībai, ar lineāro blīvumu mazāku par 67 deciteksiem  

1 

54025200 Dzija no poliesteriem, vienkārtas, ar grodumu vairāk kā 50 vijumi metrā, nesagatavota 
mazumtirdzniecībai, ar lineāro blīvumu mazāku par 67 deciteksiem  

1 

54025900 Dzija, pārējā,, vienkārtas, ar grodumu vairāk kā 50 vijumi metrā, nesagatavota mazumtirdzniecībai, ar 
lineāro blīvumu mazāku par 67 deciteksiem, izņemot dziju no neilona un poliestera  

1 

54025910 Dzija no polipropilēna, vienkārtas, ar grodumu vairāk kā 50 vijumi metrā, nesagatavota 
mazumtirdzniecībai, ar lineāro blīvumu mazāku par 67 deciteksiem  

1 

54025990 Dzija, pārējā,, vienkārtas, ar grodumu vairāk kā 50 vijumi metrā, nesagatavota mazumtirdzniecībai, ar 
lineāro blīvumu mazāku par 67 deciteksiem, izņemot iepriekšminēto  

1 

54026100 Dzija no neilona vai no citiem poliamīdiem, daudzkārtu vai šķeterēta, nesagatavota 
mazumtirdzniecībai, arī sintētiskie monopavedieni ar lineāro blīvumu mazāku par 67 deciteksiem  

1 

54026200 Dzija no poliesteriem, daudzkārtu vai šķeterēta, nesagatavota mazumtirdzniecībai, arī sintētiskie 
monopavedieni ar lineāro blīvumu mazāku par 67 deciteksiem  

1 

54026900 Dzija, pārējā,, daudzkārtu vai šķeterēta, nesagatavota mazumtirdzniecībai, arī sintētiskie 
monopavedieni ar lineāro blīvumu mazāku par 67 deciteksiem, izņemot iepriekšminēto: 

1 

54026910 Dzija no polipropilēna, daudzkārtu vai šķeterēta, nesagatavota mazumtirdzniecībai, arī sintētiskie 
monopavedieni ar lineāro blīvumu mazāku par 67 deciteksiem  

1 

54026990 Dzija, pārējā, daudzkārtu vai šķeterēta, nesagatavota mazumtirdzniecībai, arī sintētiskie 
monopavedieni ar lineāro blīvumu mazāku par 67 deciteksiem, izņemot iepriekšminēto  

1 

5403 Dzija no mākslīgajiem pavedieniem (izņemot šujamos diegus), nesagatavota 
mazumtirdzniecībai, arī mākslīgie monopavedieni ar lineāro blīvumu mazāku par 67 
deciteksiem 

1 

54031000 Dzija no viskozes pavedieniem, augstas stiprības, nesagatavota mazumtirdzniecībai, arī mākslīgie 
monopavedieni ar lineāro blīvumu mazāku par 67 deciteksiem  

1 

54033100 Dzija no viskozes, vienkārtas, negrodota vai ar grodumu ne lielāku kā 120 vijumi metrā, nesagatavota 
mazumtirdzniecībai, ar lineāro blīvumu mazāku par 67 deciteksiem  

1 

54033200 Dzija no viskozes, vienkārtas, negrodota vai ar grodumu lielāku kā 120 vijumi metrā, nesagatavota 
mazumtirdzniecībai, ar lineāro blīvumu mazāku par 67 deciteksiem  

1 

54033300 Dzija no acetilcelulozes, vienkārtas, nesagatavota mazumtirdzniecībai, ar lineāro blīvumu mazāku par 
67 deciteksiem  

1 

54033900 Dzija, pārējā, vienkārtas, nesagatavota mazumtirdzniecībai, ar lineāro blīvumu mazāku par 67 
deciteksiem, izņemot iepriekšminēto 

1 

54034100 Dzija no viskozes pavedieniem, daudzkārtu vai šķeterēta, nesagatavota mazumtirdzniecībai, arī 
mākslīgie monopavedieni ar lineāro blīvumu mazāku par 67 deciteksiem  

1 

54034200 Dzija no acetilcelulozes, daudzkārtu vai šķeterēta, nesagatavota mazumtirdzniecībai, arī mākslīgie 
monopavedieni ar lineāro blīvumu mazāku par 67 deciteksiem  

1 

54034900 Dzija, pārējā, daudzkārtu vai šķeterēta, nesagatavota mazumtirdzniecībai, arī mākslīgie 
monopavedieni ar lineāro blīvumu mazāku par 67 deciteksiem, izņemot iepriekšminēto  

1 

5404 Monopavedieni, sintētiskie ar lineāro blīvumu 67 deciteksi vai lielāku un šķērsgriezumu 
jebkurā vietā ne lielāku kā 1 mm; lentes un tamlīdzīgi pavedieni (piemēram, mākslīgie salmiņi) 
no sintētiskiem tekstilmateriāliem, ne platāki par 5 mm 

1 

54041100 Monopavedieni, elastīgie, ar lineāro blīvumu 67 deciteksi vai lielāku un šķērsgriezumu jebkurā vietā 
ne lielāku kā 1 mm 

1 

54041200 Monopavedieni, pārējie, polipropilēna, ar lineāro blīvumu 67 deciteksi vai lielāku un šķērsgriezumu 
jebkurā vietā ne lielāku kā 1 mm 

1 

54041090 Monopavedieni, sintētiskie, ar lineāro blīvumu 67 deciteksi vai lielāku un šķērsgriezumu jebkurā 
vietā ne lielāku kā 1 mm, pārējie 

1 

54049000 Lentes un tamlīdzīgi pavedieni (piemēram, mākslīgie salmiņi), no sintētiskiem tekstilmateriāliem, ne 
platāki par 5 mm 

1 

54049011 Lentes dekoratīvās, kādas parasti izmanto iesaiņošanai, no sintētiskiem tekstilmateriāliem, ne platākas 
par 5 mm  

1 

54049019 Lentes un tamlīdzīgi pavedieni no polipropilēna, ne platāki par 5 mm 1 
54049090 Lentes un tamlīdzīgi pavedieni (piemēram, mākslīgie salmiņi) no sintētiskiem tekstilmateriāliem, ne 

platāki par 5 mm, izņemot iepriekšminēto 
1 

5405 Monopavedieni, mākslīgie ar lineāro blīvumu 67 deciteksi vai lielāku un šķērsgriezumu jebkurā 
vietā ne lielāku kā 1 mm; lentes un tamlīdzīgi pavedieni (piemēram, mākslīgie salmiņi) no 
mākslīgiem tekstilmateriāliem, ne platāki par 5 mm  

2 



 210

Kods Nosaukums VTT 
klase 

54050000 Monopavedieni, mākslīgie, ar lineāro blīvumu 67 deciteksi vai lielāku un šķērsgriezumu jebkurā vietā 
ne lielāku kā 1 mm; lentes un tamlīdzīgi pavedieni (piemēram, mākslīgie salmiņi) no mākslīgiem 
tekstilmateriāliem, ne platāki par 5 mm  

2 

5406 Dzija no ķīmiskajiem pavedieniem (izņemot šujamos diegus), sagatavota mazumtirdzniecībai 1 
5407 Audumi no sintētisko pavedienu dzijas, arī audumi no materiāliem, kas minēti pozīcijā 5404 1 
54071000 Audumi no augstas stiprības neilona vai citu poliamīdu vai poliesteru pavedieniem  1 
54072000 Audumi no lentēm (sloksnēm) vai tamlīdzīgiem pavedieniem 1 
54072011 Audumi no polietilēna vai polipropilēna, kuru platums ir mazāk par 3 m  1 
54072019 Audumi no polietilēna vai polipropilēna, kuru platums ir 3 m vai vairāk  1 
54072090 Audumi no lentēm (sloksnēm) vai tamlīdzīgiem pavedieniem, pārējie 1 
54073000 Audumi, kas minēti XI sadaļas 9. piezīmē (drānas, ko veido paralēlas tekstilpavedienu kārtas, kuras 

atrodas viena virs otras šaurā vai taisnā leņķī un kuras pavedienu krustošanās vietās savienotas 
salīmējot vai termiski) 

1 

54074100 Audumi, pārējie, kuros 85 % no svara vai vairāk ir pavedieni no neilona vai citiem poliamīdiem, 
nebalināti vai balināti  

1 

54074200 Audumi, pārējie, kuros 85 % no svara vai vairāk ir pavedieni no neilona vai citiem poliamīdiem, 
krāsoti  

1 

54074300 Audumi, pārējie, kuros 85 % no svara vai vairāk ir pavedieni no neilona vai citiem poliamīdiem, no 
dažādu krāsu dzijām  

1 

54074400 Audumi, pārējie, kuros 85 % no svara vai vairāk ir pavedieni no neilona vai citiem poliamīdiem, 
apdrukāti  

1 

54075100 Audumi, pārējie, kuros 85 % no svara vai vairāk ir teksturēti poliestera pavedieni, nebalināti vai 
balināti  

1 

54075200 Audumi, pārējie, kuros 85 % no svara vai vairāk ir teksturēti poliestera pavedieni, krāsoti  1 
54075300 Audumi, pārējie, kuros 85 % no svara vai vairāk ir teksturēti poliestera pavedieni, no dažādu krāsu 

dzijām  
1 

54075400 Audumi, pārējie, kuros 85 % no svara vai vairāk ir teksturēti poliestera pavedieni, apdrukāti  1 
54076100 Audumi, kuros 85 % no svara vai vairāk ir neteksturēti poliesteru pavedieni 1 
54076110 Audumi, kuros 85 % no svara vai vairāk ir neteksturēti poliesteru pavedieni, nebalināti vai balināti  1 
54076130 Audumi, kuros 85 % no svara vai vairāk ir neteksturēti poliesteru pavedieni, krāsoti  1 
54076150 Audumi, kuros 85 % no svara vai vairāk ir neteksturēti poliesteru pavedieni, no dažādu krāsu dzijām  1 
54076190 Audumi, kuros 85 % no svara vai vairāk ir neteksturēti poliesteru pavedieni, apdrukāti  1 
54076900 Audumi, kuros 85 % no svara vai vairāk ir neteksturēti poliesteru pavedieni, pārējie 1 
54076910 Audumi, kuros 85 % no svara vai vairāk ir neteksturēti poliesteru pavedieni, pārējie, nebalināti vai 

balināti  
1 

54076990 Audumi, kuros 85 % no svara vai vairāk ir neteksturēti poliesteru pavedieni, pārējie, izņemot 
iepriekšminēto 

1 

54077100 Audumi, pārējie, kuros 85 % no svara vai vairāk ir sintētiskie pavedieni, nebalināti vai balināti  1 
54077200 Audumi, pārējie, kuros 85 % no svara vai vairāk ir sintētiskie pavedieni, krāsoti  1 
54077300 Audumi, pārējie, kuros 85 % no svara vai vairāk ir sintētiskie pavedieni, no dažādu krāsu dzijām  1 
54077400 Audumi, pārējie, kuros 85 % no svara vai vairāk ir sintētiskie pavedieni, apdrukāti  1 
54078100 Audumi, pārējie, kuros mazāk kā 85 % no svara ir sintētiskie pavedieni sajaukumā galvenokārt vai 

tikai ar kokvilnu, nebalināti vai balināti  
1 

54078200 Audumi, pārējie, kuros mazāk kā 85 % no svara ir sintētiskie pavedieni sajaukumā galvenokārt vai 
tikai ar kokvilnu, krāsoti  

1 

54078300 Audumi, pārējie, kuros mazāk kā 85 % no svara ir sintētiskie pavedieni sajaukumā galvenokārt vai 
tikai ar kokvilnu, no dažādu krāsu dzijām  

1 

54078400 Audumi, pārējie, kuros mazāk kā 85 % no svara ir sintētiskie pavedieni sajaukumā galvenokārt vai 
tikai ar kokvilnu, apdrukāti  

1 

54079100 Audumi no sintētisko pavedienu dzijas, nebalināti vai balināti  1 
54079200 Audumi no sintētisko pavedienu dzijas, krāsoti  1 
54079300 Audumi no sintētisko pavedienu dzijas, no dažādu krāsu dzijām  1 
54079400 Audumi no sintētisko pavedienu dzijas, apdrukāti  1 
5408 Audumi no mākslīgo pavedienu dzijas, arī audumi no materiāliem, kas minēti pozīcijā 5405 1 
54081000 Audumi no augstas stiprības viskozes pavedieniem  1 
54082100 Audumi, pārējie, kuros 85 % no svara vai vairāk ir mākslīgie pavedieni vai lentes vai tamlīdzīgi 

pavedieni, nebalināti vai balināti  
1 

54082200 Audumi, pārējie, kuros 85 % no svara vai vairāk ir mākslīgie pavedieni vai lentes vai tamlīdzīgi 
pavedieni, krāsoti 

1 

54082210 Audumi, pārējie, kuros 85 % no svara vai vairāk ir mākslīgie pavedieni vai lentes vai tamlīdzīgi 
pavedieni, krāsoti, platāki par 135 cm, bet ne platāki par 155 cm, audekla pinuma, sarža pinuma, 
atgriezeniskā sarža pinuma vai atlasa pinuma  

1 

54082290 Audumi, pārējie, kuros 85 % no svara vai vairāk ir mākslīgie pavedieni vai lentes vai tamlīdzīgi 1 



 211

Kods Nosaukums VTT 
klase

pavedieni, krāsoti, izņemot iepriekšminēto 
54082300 Audumi, pārējie, kuros 85 % no svara vai vairāk ir mākslīgie pavedieni vai lentes vai tamlīdzīgi 

pavedieni, no dažādu krāsu dzijām 
1 

54082310 Audumi, pārējie, kuros 85 % no svara vai vairāk ir mākslīgie pavedieni vai lentes vai tamlīdzīgi 
pavedieni, no dažādu krāsu dzijām, žakardaudumi, kas platāki par 115 cm, bet nav platāki par 140 
cm, un kuru svars pārsniedz 250 g/m²  

1 

54082390 Audumi, pārējie, kuros 85 % no svara vai vairāk ir mākslīgie pavedieni vai lentes vai tamlīdzīgi 
pavedieni, no dažādu krāsu dzijām, izņemot žakardaudumus 

1 

54082400 Audumi, pārējie, kuros 85 % no svara vai vairāk ir mākslīgie pavedieni vai lentes vai tamlīdzīgi 
pavedieni, no dažādu krāsu dzijām, apdrukāti  

1 

54083100 Audumi, pārējie, no mākslīgo pavedienu dzijas, nebalināti vai balināti  1 
54083200 Audumi, pārējie, no mākslīgo pavedienu dzijas, krāsoti  1 
54083300 Audumi, pārējie, no mākslīgo pavedienu dzijas, no dažādu krāsu dzijām  1 
54083400 Audumi, pārējie, no mākslīgo pavedienu dzijas, apdrukāti  1 
55 Ķīmiskās šķiedras   
5501 Grīste no sintētiskajiem pavedieniem  1 
55011000 Grīste no sintētiskajiem pavedieniem, no neilona vai no citiem poliamīdiem  1 
55012000 Grīste no sintētiskajiem pavedieniem, no poliesteriem  1 
55013000 Grīste no sintētiskajiem pavedieniem, no akrila vai no modificētā akrila  1 
55014000 Grīste no sintētiskajiem pavedieniem, no polipropilēna  1 
55019000 Grīste no sintētiskajiem pavedieniem, pārējā 1 
5502 Grīste no mākslīgajiem pavedieniem  1 
55020010 Grīste no mākslīgajiem pavedieniem, no viskozes dzijas  1 
55020040 Grīste no mākslīgajiem pavedieniem, no acetāta  1 
55020080 Grīste no mākslīgajiem pavedieniem, pārējā 1 
5503 Štāpeļšķiedras, sintētiskās, nekārstas, neķemmētas un citādi nesagatavotas vērpšanai 1 
55031100 Štāpeļšķiedras no aramīdiem, nekārstas, neķemmētas un citādi nesagatavotas vērpšanai 1 
55031900 Štāpeļšķiedras no aramīdiem, nekārstas, neķemmētas un citādi nesagatavotas vērpšanai, izņemot 

iepriekšminēto 
1 

55032000 Štāpeļšķiedras no poliesteriem, nekārstas, neķemmētas un citādi nesagatavotas vērpšanai 1 
55033000 Štāpeļšķiedras no akrila vai no modificētā akrila, nekārstas, neķemmētas un citādi nesagatavotas 

vērpšanai  
1 

55034000 Štāpeļšķiedras no polipropilēna, nekārstas, neķemmētas un citādi nesagatavotas vērpšanai  1 
55039000 Štāpeļšķiedras, sintētiskās, nekārstas, neķemmētas un citādi nesagatavotas vērpšanai, pārējās 1 
55039010 Šķiedras, hlora, nekārstas, neķemmētas un citādi nesagatavotas vērpšanai  1 
55039090 Štāpeļšķiedras, sintētiskās, nekārstas, neķemmētas un citādi nesagatavotas vērpšanai, pārējās, izņemot 

hlora šķiedras 
1 

5504 Štāpeļšķiedras, mākslīgās, nekārstas, neķemmētas un citādi nesagatavotas vērpšanai 1 
55041000 Štāpeļšķiedras no viskozes dzijas, nekārstas, neķemmētas un citādi nesagatavotas vērpšanai  1 
55049000 Štāpeļšķiedras, pārējās, nekārstas, neķemmētas un citādi nesagatavotas vērpšanai  1 
5505 Atlikas (arī atsukas, pavedienu atlikas un irdinātas šķiedras) no ķīmiskajām šķiedrām 2 
55051000 Atlikas no sintētiskajām šķiedrām 2 
55051010 Atlikas no neilona vai no citiem poliamīdiem  2 
55051030 Atlikas no poliesteriem  2 
55051050 Atlikas no akrila vai no modificētā akrila  2 
55051070 Atlikas no polipropilēna  2 
55051090 Atlikas no pārējām sintētiskajām šķiedrām 2 
55052000 Atlikas no mākslīgajām šķiedrām  2 
5506 Štāpeļšķiedras, sintētiskās, kārstas, ķemmētas vai citādi sagatavotas vērpšanai 1 
55061000 Štāpeļšķiedras no neilona vai no citiem poliamīdiem, kārstas, ķemmētas vai citādi sagatavotas 

vērpšanai  
1 

55062000 Štāpeļšķiedras no poliesteriem, kārstas, ķemmētas vai citādi sagatavotas vērpšanai  1 
55063000 Štāpeļšķiedras no akrila vai no modificētā akrila, kārstas, ķemmētas vai citādi sagatavotas vērpšanai  1 
55069000 Štāpeļšķiedras, sintētiskās, kārstas, ķemmētas vai citādi sagatavotas vērpšanai, parējās 1 
55069010 Šķiedras, hlora, kārstas, ķemmētas vai citādi sagatavotas vērpšanai 1 
55069090 Štāpeļšķiedras, sintētiskās, kārstas, ķemmētas vai citādi sagatavotas vērpšanai, izņemot hlora šķiedras 1 
5507 Štāpeļšķiedras, mākslīgās, kārstas, ķemmētas vai citādi sagatavotas vērpšanai  1 
55070000 Štāpeļšķiedras, mākslīgās, kārstas, ķemmētas vai citādi sagatavotas vērpšanai  1 
5508 Diegi, šujamie, no ķīmiskām štāpeļšķiedrām, sagatavoti vai nesagatavoti mazumtirdzniecībai 1 
55081000 Diegi, šujamie, no sintētiskajām štāpeļšķiedrām, sagatavoti vai nesagatavoti mazumtirdzniecībai 1 



 212

Kods Nosaukums VTT 
klase 

55081010 Diegi, šujamie, no sintētiskajām štāpeļšķiedrām, nesagatavoti mazumtirdzniecībai 1 
55081090 Diegi, šujamie, no sintētiskajām štāpeļšķiedrām, sagatavoti mazumtirdzniecībai 1 
55082000 Diegi, šujamie, no mākslīgajām štāpeļšķiedrām 1 
55082010 Diegi, šujamie, no mākslīgajām štāpeļšķiedrām, nesagatavoti mazumtirdzniecībai  1 
55082090 Diegi, šujamie, no mākslīgajām štāpeļšķiedrām, sagatavoti mazumtirdzniecībai  1 
5509 Dzija no sintētiskajām štāpeļšķiedrām (izņemot šujamos diegus), nesagatavota 

mazumtirdzniecībai 
1 

55091100 Dzija no sintētiskajām štāpeļšķiedrām (izņemot šujamos diegus), vienkārtas, nesagatavota 
mazumtirdzniecībai, kas satur 85 % no svara vai vairāk neilona vai citu poliamīdu štāpeļšķiedras 

1 

55091200 Dzija no sintētiskajām štāpeļšķiedrām (izņemot šujamos diegus), daudzkārtu vai šķeterēta, 
nesagatavota mazumtirdzniecībai, kas satur 85 % no svara vai vairāk neilona vai citu poliamīdu 
štāpeļšķiedras 

1 

55092100 Dzija no sintētiskajām štāpeļšķiedrām (izņemot šujamos diegus), vienkārtas, nesagatavota 
mazumtirdzniecībai, kas satur 85 % no svara vai vairāk poliesteru štāpeļšķiedras 

1 

55092200 Dzija no sintētiskajām štāpeļšķiedrām (izņemot šujamos diegus), daudzkārtu vai šķeterēta, 
nesagatavota mazumtirdzniecībai, kas satur 85 % no svara vai vairāk poliesteru štāpeļšķiedras 

1 

55092210 Dzija no sintētiskajām štāpeļšķiedrām (izņemot šujamos diegus), daudzkārtu vai šķeterēta, 
nesagatavota mazumtirdzniecībai, kas satur 85 % no svara vai vairāk poliesteru štāpeļšķiedras, 
nebalināta vai balināta  

1 

55093100 Dzija no sintētiskajām štāpeļšķiedrām (izņemot šujamos diegus), vienkārtas, nesagatavota 
mazumtirdzniecībai, kas satur 85 % no svara vai vairāk akrila vai modificētā akrila štāpeļšķiedras 

1 

55093200 Dzija no sintētiskajām štāpeļšķiedrām (izņemot šujamos diegus), daudzkārtu vai šķeterēta, 
nesagatavota mazumtirdzniecībai, kas satur 85 % no svara vai vairāk akrila vai modificētā akrila 
štāpeļšķiedras 

1 

55094100 Dzija, pārējā, vienkārtas, kas satur 85 % no svara vai vairāk sintētiskās štāpeļšķiedras, nesagatavota 
mazumtirdzniecībai 

1 

55094200 Dzija, pārējā, daudzkārtu vai šķeterēta, kas satur 85 % no svara vai vairāk sintētiskās štāpeļšķiedras, 
nesagatavota mazumtirdzniecībai 

1 

55095100 Dzija, pārējā, no poliesteru štāpeļšķiedrām, nesagatavota mazumtirdzniecībai, sajaukumā galvenokārt 
vai tikai ar mākslīgām štāpeļšķiedrām  

1 

55095200 Dzija, pārējā, no poliesteru štāpeļšķiedrām, nesagatavota mazumtirdzniecībai, sajaukumā galvenokārt 
vai tikai ar vilnu vai smalku spalvu 

1 

55095300 Dzija, pārējā, no poliesteru štāpeļšķiedrām, nesagatavota mazumtirdzniecībai, sajaukumā galvenokārt 
vai tikai ar kokvilnu  

1 

55095900 Dzija, pārējā, no poliesteru štāpeļšķiedrām, nesagatavota mazumtirdzniecībai, izņemot sajaukto 
galvenokārt vai tikai ar kokvilnu  

1 

55096100 Dzija, pārējā, no akrila vai modificētā akrila štāpeļšķiedrām, nesagatavota mazumtirdzniecībai, 
sajaukumā galvenokārt vai tikai ar vilnu vai smalku spalvu 

1 

55096200 Dzija, pārējā, no akrila vai modificētā akrila štāpeļšķiedrām, nesagatavota mazumtirdzniecībai, 
sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu  

1 

55096900 Dzija, pārējā, no akrila vai modificētā akrila štāpeļšķiedrām, nesagatavota mazumtirdzniecībai, 
izņemot sajaukto galvenokārt vai tikai ar kokvilnu  

1 

55099100 Dzija no sintētiskajām štāpeļšķiedrām (izņemot šujamos diegus), nesagatavota mazumtirdzniecībai, 
sajaukumā galvenokārt vai tikai ar vilnu vai smalku spalvu 

1 

55099200 Dzija no sintētiskajām štāpeļšķiedrām (izņemot šujamos diegus), nesagatavota mazumtirdzniecībai, 
sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu  

1 

55099900 Dzija no sintētiskajām štāpeļšķiedrām (izņemot šujamos diegus), nesagatavota mazumtirdzniecībai, 
izņemot sajaukto galvenokārt vai tikai ar kokvilnu  

1 

5510 Dzija no mākslīgajām štāpeļšķiedrām (izņemot šujamos diegus), nesagatavota 
mazumtirdzniecībai 

1 

55101100 Dzija no mākslīgajām štāpeļšķiedrām (izņemot šujamos diegus), vienkārtas, nesagatavota 
mazumtirdzniecībai, kas satur 85 % no svara vai vairāk mākslīgās štāpeļšķiedras 

1 

55101200 Dzija no mākslīgajām štāpeļšķiedrām (izņemot šujamos diegus), daudzkārtu vai šķeterēta, 
nesagatavota mazumtirdzniecībai, kas satur 85 % no svara vai vairāk mākslīgās štāpeļšķiedras 

1 

55102000 Dzija no mākslīgajām štāpeļšķiedrām (izņemot šujamos diegus), nesagatavota mazumtirdzniecībai, 
sajaukumā galvenokārt vai tikai ar vilnu vai smalku spalvu  

1 

55103000 Dzija no mākslīgajām štāpeļšķiedrām (izņemot šujamos diegus), nesagatavota mazumtirdzniecībai, 
sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu  

1 

55109000 Dzija no mākslīgajām štāpeļšķiedrām (izņemot šujamos diegus), nesagatavota mazumtirdzniecībai, 
pārējā 

1 

5511 Dzija no ķīmiskajām štāpeļšķiedrām (izņemot šujamos diegus), sagatavota mazumtirdzniecībai 1 
55111000 Dzija no sintētiskām štāpeļšķiedrām, kas satur 85 % no svara vai vairāk šādas šķiedras (izņemot 

šujamos diegus), sagatavota mazumtirdzniecībai  
1 

55112000 Dzija no sintētiskām štāpeļšķiedrām, kas satur mazāk par 85 % no svara šādu šķiedru (izņemot 
šujamos diegus), sagatavota mazumtirdzniecībai  

1 



 213

Kods Nosaukums VTT 
klase

55113000 Dzija no mākslīgajām štāpeļšķiedrām (izņemot šujamos diegus), sagatavota mazumtirdzniecībai  1 
5512 Audumi no sintētiskajām štāpeļšķiedrām, kas satur 85 % no svara vai vairāk sintētiskās 

štāpeļšķiedras 
1 

55121100 Audumi, kas satur 85 % no svara vai vairāk poliesteru štāpeļšķiedras, nebalināti vai balināti  1 
55121900 Audumi, kas satur 85 % no svara vai vairāk poliesteru štāpeļšķiedras, pārējie 1 
55121910 Audumi, kas satur 85 % no svara vai vairāk poliesteru štāpeļšķiedras, apdrukāti  1 
55121990 Audumi, kas satur 85 % no svara vai vairāk poliesteru štāpeļšķiedras, izņemot apdrukātus  1 
55122100 Audumi, kas satur 85 % no svara vai vairāk akrila vai modificētā akrila štāpeļšķiedras, nebalināti vai 

balināti  
1 

55122900 Audumi, kas satur 85 % no svara vai vairāk akrila vai modificētā akrila štāpeļšķiedras, pārējie 1 
55122910 Audumi, kas satur 85 % no svara vai vairāk akrila vai modificētā akrila štāpeļšķiedras, apdrukāti  1 
55122990 Audumi, kas satur 85 % no svara vai vairāk akrila vai modificētā akrila štāpeļšķiedras, izņemot 

apdrukātus  
1 

55129100 Audumi no sintētiskajām štāpeļšķiedrām, kas satur 85 % no svara vai vairāk sintētiskās 
štāpeļšķiedras, nebalināti vai balināti  

1 

55129900 Audumi no sintētiskajām štāpeļšķiedrām, kas satur 85 % no svara vai vairāk sintētiskās 
štāpeļšķiedras, pārējie, izņemot nebalinātus vai balinātus 

1 

55129910 Audumi no sintētiskajām štāpeļšķiedrām, kas satur 85 % no svara vai vairāk sintētiskās 
štāpeļšķiedras, nebalināti vai balināti, apdrukāti 

1 

55129990 Audumi no sintētiskajām štāpeļšķiedrām, kas satur 85 % no svara vai vairāk sintētiskās 
štāpeļšķiedras, pārējie, izņemot apdrukātus 

1 

5513 Audumi no sintētiskām štāpeļšķiedrām, kas satur mazāk par 85 % no svara šādu šķiedru, 
sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu, un kuru svars nepārsniedz 170 g/m² 

1 

55131100 Audumi no poliestera štāpeļšķiedrām, audekla pinuma, kas satur mazāk par 85 % no svara šādu 
šķiedru, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu, un kuru svars nepārsniedz 170 g/m², nebalināti 
vai balināti 

1 

55131120 Audumi no poliestera štāpeļšķiedrām, audekla pinuma, kas satur mazāk par 85 % no svara šādu 
šķiedru, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu, un kuru svars nepārsniedz 170 g/m², nebalināti 
vai balināti, ne platāki par 165 cm  

1 

55131190 Audumi no poliestera štāpeļšķiedrām, audekla pinuma, kas satur mazāk par 85 % no svara šādu 
šķiedru, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu, un kuru svars nepārsniedz 170 g/m², nebalināti 
vai balināti, platāki par 165 cm  

1 

55131200 Audumi no poliestera štāpeļšķiedrām, 3 vai 4 pavedienu sarža pinuma, arī atgriezeniskā sarža, kas 
satur mazāk par 85 % no svara šādu šķiedru, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu, un kuru 
svars nepārsniedz 170 g/m², nebalināti vai balināti 

1 

55131300 Audumi, pārējie no poliestera štāpeļšķiedrām, kas satur mazāk par 85 % no svara šādu šķiedru, 
sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu, un kuru svars nepārsniedz 170 g/m², nebalināti vai 
balināti 

1 

55131900 Audumi, pārējie no sintētiskām štāpeļšķiedrām, kas satur mazāk par 85 % no svara šādu šķiedru, 
sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu, un kuru svars nepārsniedz 170 g/m², nebalināti vai 
balināti, pārējie 

1 

55132100 Audumi no poliestera štāpeļšķiedrām, audekla pinuma, kas satur mazāk par 85 % no svara šādu 
šķiedru, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu, un kuru svars nepārsniedz 170 g/m², krāsoti 

1 

55132110 Audumi no poliestera štāpeļšķiedrām, audekla pinuma, kas satur mazāk par 85 % no svara šādu 
šķiedru, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu, un kuru svars nepārsniedz 170 g/m², krāsoti, ne 
platāki par 135 cm  

1 

55132130 Audumi no poliestera štāpeļšķiedrām, audekla pinuma, kas satur mazāk par 85 % no svara šādu 
šķiedru, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu, un kuru svars nepārsniedz 170 g/m², krāsoti, 
platāki par 135 cm, bet ne platāki par 165 cm  

1 

55132190 Audumi no poliestera štāpeļšķiedrām, audekla pinuma, kas satur mazāk par 85 % no svara šādu 
šķiedru, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu, un kuru svars nepārsniedz 170 g/m², krāsoti, 
platāki par 165 cm  

1 

55132300 Audumi, pārējie no poliestera štāpeļšķiedrām, kas satur mazāk par 85 % no svara šādu šķiedru, 
sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu, un kuru svars nepārsniedz 170 g/m², krāsoti  

1 

55132310 Audumi no poliestera štāpeļšķiedrām, 3 vai 4 pavedienu sarža pinuma, arī atgriezeniskā sarža, kas 
satur mazāk par 85 % no svara šādu šķiedru, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu, un kuru 
svars nepārsniedz 170 g/m², krāsoti  

1 

55132390 Audumi, pārējie, no poliestera štāpeļšķiedrām, audekla pinuma, kas satur mazāk par 85 % no svara 
šādu šķiedru, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu, un kuru svars nepārsniedz 170 g/m², 
krāsoti, kas citur nav minēti 

1 

55132900 Audumi no sintētiskām štāpeļšķiedrām, kas satur mazāk par 85 % no svara šādu šķiedru, sajaukumā 
galvenokārt vai tikai ar kokvilnu, un kuru svars nepārsniedz 170 g/m², krāsoti, pārējie 

1 

55133100 Audumi no poliestera štāpeļšķiedrām, audekla pinuma, kas satur mazāk par 85 % no svara šādu 
šķiedru, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu, un kuru svars nepārsniedz 170 g/m², no dažādu 
krāsu dzijām 

1 



 214

Kods Nosaukums VTT 
klase 

55133900 Audumi no sintētiskām štāpeļšķiedrām, kas satur mazāk par 85 % no svara šādu šķiedru, sajaukumā 
galvenokārt vai tikai ar kokvilnu, un kuru svars nepārsniedz 170 g/m², no dažādu krāsu dzijām, 
pārējie  

1 

55134100 Audumi no poliestera štāpeļšķiedrām, audekla pinuma, kas satur mazāk par 85 % no svara šādu 
šķiedru, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu, un kuru svars nepārsniedz 170 g/m², apdrukāti  

1 

55134900 Audumi no sintētiskām štāpeļšķiedrām, kas satur mazāk par 85 % no svara šādu šķiedru, sajaukumā 
galvenokārt vai tikai ar kokvilnu, un kuru svars nepārsniedz 170 g/m², apdrukāti, pārējie  

1 

5514 Audumi no sintētiskajām štāpeļšķiedrām, kas satur mazāk par 85 % no svara šādu šķiedru, 
sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu, un kuru svars pārsniedz 170 g/m² 

1 

55141100 Audumi no poliestera štāpeļšķiedrām, audekla pinuma, kas satur mazāk par 85 % no svara šādu 
šķiedru, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu, un kuru svars pārsniedz 170 g/m², nebalināti vai 
balināti  

1 

55141200 Audumi no poliestera štāpeļšķiedrām, 3 vai 4 pavedienu sarža pinuma, arī atgriezeniskā sarža, kas 
satur mazāk par 85 % no svara šādu šķiedru, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu, un kuru 
svars pārsniedz 170 g/m², nebalināti vai balināti  

1 

55141900 Audumi no sintētiskajām štāpeļšķiedrām, kas satur mazāk par 85 % no svara šādu šķiedru, sajaukumā 
galvenokārt vai tikai ar kokvilnu, un kuru svars pārsniedz 170 g/m², nebalināti vai balināti, pārējie 

1 

55141910 Audumi, pārējie no poliesteru štāpeļšķiedrām, kas satur mazāk par 85 % no svara šādu šķiedru, 
sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu, un kuru svars nepārsniedz 170 g/m², nebalināti vai 
balināti 

1 

55141990 Audumi no sintētiskajām štāpeļšķiedrām, kas satur mazāk par 85 % no svara šādu šķiedru, sajaukumā 
galvenokārt vai tikai ar kokvilnu, un kuru svars pārsniedz 170 g/m², nebalināti vai balināti 

1 

55142100 Audumi no poliestera štāpeļšķiedrām, audekla pinuma, kas satur mazāk par 85 % no svara šādu 
šķiedru, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu, un kuru svars pārsniedz 170 g/m², krāsoti  

1 

55142200 Audumi no poliestera štāpeļšķiedrām, 3 vai 4 pavedienu sarža pinuma, arī atgriezeniskā sarža, kas 
satur mazāk par 85 % no svara šādu šķiedru, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu, un kuru 
svars pārsniedz 170 g/m², krāsoti  

1 

55142300 Audumi, pārējie no poliesteru štāpeļšķiedrām, kas satur mazāk par 85 % no svara šādu šķiedru, 
sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu, un kuru svars pārsniedz 170 g/m², krāsoti  

1 

55142900 Audumi no sintētiskajām štāpeļšķiedrām, kas satur mazāk par 85 % no svara šādu šķiedru, sajaukumā 
galvenokārt vai tikai ar kokvilnu, un kuru svars pārsniedz 170 g/m², krāsoti, pārējie 

1 

55143000 Audumi no sintētiskajām štāpeļšķiedrām, kas satur mazāk par 85 % no svara šādu šķiedru, sajaukumā 
galvenokārt vai tikai ar kokvilnu, un kuru svars pārsniedz 170 g/m², no dažādu krāsu dzijām 

1 

55143010 Audumi no poliestera štāpeļšķiedrām, audekla pinuma, kas satur mazāk par 85 % no svara šādu 
šķiedru, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu, un kuru svars pārsniedz 170 g/m², no dažādu 
krāsu dzijām  

1 

55143030 Audumi no poliestera štāpeļšķiedrām, 3 vai 4 pavedienu sarža pinuma, arī atgriezeniskā sarža, kas 
satur mazāk par 85 % no svara šādu šķiedru, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu, un kuru 
svars pārsniedz 170 g/m², no dažādu krāsu dzijām  

1 

55143050 Audumi, pārējie, no poliesteru štāpeļšķiedrām, kas satur mazāk par 85 % no svara šādu šķiedru, 
sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu, un kuru svars pārsniedz 170 g/m², no dažādu krāsu 
dzijām  

1 

55143090 Audumi no sintētiskajām štāpeļšķiedrām, kas satur mazāk par 85 % no svara šādu šķiedru, sajaukumā 
galvenokārt vai tikai ar kokvilnu, un kuru svars pārsniedz 170 g/m², no dažādu krāsu dzijām, pārējie 

1 

55144100 Audumi no poliestera štāpeļšķiedrām, audekla pinuma, kas satur mazāk par 85 % no svara šādu 
šķiedru, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu, un kuru svars pārsniedz 170 g/m², apdrukāti  

1 

55144200 Audumi no poliestera štāpeļšķiedrām, 3 vai 4 pavedienu sarža pinuma, arī atgriezeniskā sarža, kas 
satur mazāk par 85 % no svara šādu šķiedru, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu, un kuru 
svars pārsniedz 170 g/m², apdrukāti  

1 

55144300 Audumi, pārējie, no poliesteru štāpeļšķiedrām, kas satur mazāk par 85 % no svara šādu šķiedru, 
sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu, un kuru svars pārsniedz 170 g/m², apdrukāti  

1 

55144900 Audumi no sintētiskajām štāpeļšķiedrām, kas satur mazāk par 85 % no svara šādu šķiedru, sajaukumā 
galvenokārt vai tikai ar kokvilnu, un kuru svars pārsniedz 170 g/m², apdrukāti, pārējie 

1 

5515 Audumi, pārējie, no sintētiskajām štāpeļšķiedrām 1 
55151100 Audumi no poliesteru štāpeļšķiedrām, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar viskozes štāpeļšķiedrām 1 
55151110 Audumi no poliesteru štāpeļšķiedrām, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar viskozes štāpeļšķiedrām, 

nebalināti vai balināti  
1 

55151130 Audumi no poliesteru štāpeļšķiedrām, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar viskozes štāpeļšķiedrām, 
apdrukāti  

1 

55151190 Audumi no poliesteru štāpeļšķiedrām, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar viskozes štāpeļšķiedrām, 
pārējie 

1 

55151200 Audumi no poliesteru štāpeļšķiedrām, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar ķīmiskiem pavedieniem 1 
55151210 Audumi no poliesteru štāpeļšķiedrām, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar ķīmiskiem pavedieniem, 

nebalināti vai balināti  
1 

55151230 Audumi no poliesteru štāpeļšķiedrām, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar ķīmiskiem pavedieniem, 
apdrukāti  

1 



 215

Kods Nosaukums VTT 
klase

55151290 Audumi no poliesteru štāpeļšķiedrām, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar ķīmiskiem pavedieniem, 
pārējie 

1 

55151300 Audumi no poliesteru štāpeļšķiedrām, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar vilnu vai smalku spalvu 1 
55151311 Audumi no poliesteru štāpeļšķiedrām, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kārstu vilnu vai smalku 

spalvu (vilnu), nebalināti vai balināti  
1 

55151319 Audumi no poliesteru štāpeļšķiedrām, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kārstu vilnu vai smalku 
spalvu (vilnu), pārējie 

1 

55151391 Audumi no poliesteru štāpeļšķiedrām, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar ķemmētu vilnu vai smalku 
spalvu (ķemmvilnu), nebalināti vai balināti  

1 

55151399 Audumi no poliesteru štāpeļšķiedrām, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar ķemmētu vilnu vai smalku 
spalvu (ķemmvilnu), pārējie 

1 

55151900 Audumi no poliesteru štāpeļšķiedrām, pārējie 1 
55151910 Audumi no poliesteru štāpeļšķiedrām, pārējie, nebalināti vai balināti  1 
55151930 Audumi no poliesteru štāpeļšķiedrām, pārējie, apdrukāti  1 
55151990 Audumi no poliesteru štāpeļšķiedrām, pārējie, izņemot iepriekšminēto 1 
55152100 Audumi no akrila vai modificētā akrila štāpeļšķiedrām, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar ķīmiskiem 

pavedieniem 
1 

55152110 Audumi no akrila vai modificētā akrila štāpeļšķiedrām, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar ķīmiskiem 
pavedieniem, nebalināti vai balināti  

1 

55152130 Audumi no akrila vai modificētā akrila štāpeļšķiedrām, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar ķīmiskiem 
pavedieniem, apdrukāti  

1 

55152190 Audumi no akrila vai modificētā akrila štāpeļšķiedrām, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar ķīmiskiem 
pavedieniem, pārējie 

1 

55152200 Audumi no akrila vai modificētā akrila štāpeļšķiedrām, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar vilnu vai 
smalku spalvu 

1 

55152211 Audumi no akrila vai modificētā akrila štāpeļšķiedrām, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kārstu 
vilnu vai smalku spalvu (vilnu), nebalināti vai balināti  

1 

55152219 Audumi no akrila vai modificētā akrila štāpeļšķiedrām, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kārstu 
vilnu vai smalku spalvu (vilnu), pārējie 

1 

55152291 Audumi no akrila vai modificētā akrila štāpeļšķiedrām, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar ķemmētu 
vilnu vai smalku spalvu (ķemmvilnu), nebalināti vai balināti  

1 

55152299 Audumi no akrila vai modificētā akrila štāpeļšķiedrām, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar ķemmētu 
vilnu vai smalku spalvu (ķemmvilnu), pārējie 

1 

55152900 Audumi no akrila vai modificētā akrila štāpeļšķiedrām, pārējie 1 
55159100 Audumi, pārējie, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar ķīmiskiem pavedieniem 1 
55159110 Audumi, pārējie, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar ķīmiskiem pavedieniem, nebalināti vai balināti  1 
55159130 Audumi, pārējie, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar ķīmiskiem pavedieniem, apdrukāti  1 
55159190 Audumi, pārējie, sajaukumā ar ķīmiskiem pavedieniem, izņemot iepriekšminēto 1 
55159900 Audumi, pārējie, no sintētiskajām štāpeļšķiedrām, izņemot iepriekšminēto 1 
55159920 Audumi, pārējie, nebalināti vai balināti  1 
55159940 Audumi, pārējie, apdrukāti  1 
55159980 Audumi, pārējie, izņemot iepriekšminēto  1 
5516 Audumi no mākslīgajām štāpeļšķiedrām 1 
55161100 Audumi no mākslīgajām štāpeļšķiedrām, kas satur 85 % no svara vai vairāk mākslīgās štāpeļšķiedras, 

nebalināti vai balināti 
1 

55161200 Audumi no mākslīgajām štāpeļšķiedrām, kas satur 85 % no svara vai vairāk mākslīgās štāpeļšķiedras, 
krāsoti 

1 

55161300 Audumi no mākslīgajām štāpeļšķiedrām, kas satur 85 % no svara vai vairāk mākslīgās štāpeļšķiedras, 
no dažādu krāsu dzijām  

1 

55161400 Audumi no mākslīgajām štāpeļšķiedrām, kas satur 85 % no svara vai vairāk mākslīgās štāpeļšķiedras, 
apdrukāti  

1 

55162100 Audumi no mākslīgajām štāpeļšķiedrām, kuros mākslīgās štāpeļšķiedras ir mazāk par 85 % no svara, 
sajaukumā galvenokārt vai tikai ar ķīmiskajiem pavedieniem, nebalināti vai balināti  

1 

55162200 Audumi no mākslīgajām štāpeļšķiedrām, kuros mākslīgās štāpeļšķiedras ir mazāk par 85 % no svara, 
sajaukumā galvenokārt vai tikai ar ķīmiskajiem pavedieniem, krāsoti  

1 

55162300 Audumi no mākslīgajām štāpeļšķiedrām, kuros mākslīgās štāpeļšķiedras ir mazāk par 85 % no svara, 
sajaukumā galvenokārt vai tikai ar ķīmiskajiem pavedieniem, no dažādu krāsu dzijām 

1 

55162310 Audumi no mākslīgajām štāpeļšķiedrām, kuros mākslīgās štāpeļšķiedras ir mazāk par 85 % no svara, 
sajaukumā galvenokārt vai tikai ar ķīmiskajiem pavedieniem, no dažādu krāsu dzijām, žakardaudumi, 
kuri ir 140 cm plati vai platāki (tiks matračiem)  

1 

55162390 Audumi no mākslīgajām štāpeļšķiedrām, kuros mākslīgās štāpeļšķiedras ir mazāk par 85 % no svara, 
sajaukumā galvenokārt vai tikai ar ķīmiskajiem pavedieniem, no dažādu krāsu dzijām, pārējie 

1 

55162400 Audumi no mākslīgajām štāpeļšķiedrām, kuros mākslīgās štāpeļšķiedras ir mazāk par 85 % no svara, 
sajaukumā galvenokārt vai tikai ar ķīmiskajiem pavedieniem, apdrukāti  

1 



 216

Kods Nosaukums VTT 
klase 

55163100 Audumi no mākslīgajām štāpeļšķiedrām, kuros mākslīgās štāpeļšķiedras ir mazāk par 85 % no svara, 
sajaukumā galvenokārt vai tikai ar vilnu vai smalku spalvu, nebalināti vai balināti  

1 

55163200 Audumi no mākslīgajām štāpeļšķiedrām, kuros mākslīgās štāpeļšķiedras ir mazāk par 85 % no svara, 
sajaukumā galvenokārt vai tikai ar vilnu vai smalku spalvu, krāsoti  

1 

55163300 Audumi no mākslīgajām štāpeļšķiedrām, kuros mākslīgās štāpeļšķiedras ir mazāk par 85 % no svara, 
sajaukumā galvenokārt vai tikai ar vilnu vai smalku spalvu, no dažādu krāsu dzijām  

1 

55163400 Audumi no mākslīgajām štāpeļšķiedrām, kuros mākslīgās štāpeļšķiedras ir mazāk par 85 % no svara, 
sajaukumā galvenokārt vai tikai ar vilnu vai smalku spalvu, apdrukāti  

1 

55164100 Audumi no mākslīgajām štāpeļšķiedrām, kuros mākslīgās štāpeļšķiedras ir mazāk par 85 % no svara, 
sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu, nebalināti vai balināti  

1 

55164200 Audumi no mākslīgajām štāpeļšķiedrām, kuros mākslīgās štāpeļšķiedras ir mazāk par 85 % no svara, 
sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu, krāsoti  

1 

55164300 Audumi no mākslīgajām štāpeļšķiedrām, kuros mākslīgās štāpeļšķiedras ir mazāk par 85 % no svara, 
sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu, no dažādu krāsu dzijām  

1 

55164400 Audumi no mākslīgajām štāpeļšķiedrām, kuros mākslīgās štāpeļšķiedras ir mazāk par 85 % no svara, 
sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu, apdrukāti  

1 

55169100 Audumi no mākslīgajām štāpeļšķiedrām, pārējie, nebalināti vai balināti  1 
55169200 Audumi no mākslīgajām štāpeļšķiedrām, pārējie, krāsoti  1 
55169300 Audumi no mākslīgajām štāpeļšķiedrām, pārējie, no dažādu krāsu dzijām  1 
55169400 Audumi no mākslīgajām štāpeļšķiedrām, pārējie, apdrukāti  1 
56 Vate, tūba vai filcs un neaustas drānas; speciāla dzija; auklas, takelāžas izstrādājumi, tauvas un 

troses un izstrādājumi no tiem 
  

5601 Vate no tekstilmateriāliem un izstrādājumi no tās; tekstilšķiedras, ne garākas par 5 mm 
(pūkas), tekstilputekļi un mezgliņi 

1 

56011000 Higiēnas dvieļi un tamponi, salvetes un autiņi un tamlīdzīgi higiēnas izstrādājumi no vates: 1 
56011010 Higiēnas dvieļi un tamponi, salvetes un autiņi un tamlīdzīgi higiēnas izstrādājumi no ķīmiskajām 

šķiedrām  
1 

56011090 Higiēnas dvieļi un tamponi, salvetes un autiņi un tamlīdzīgi higiēnas izstrādājumi no citiem 
tekstilmateriāliem  

1 

56012100 Vate, pārējie vates izstrādājumi no kokvilnas 1 
56012110 Vate, pārējie vates izstrādājumi no kokvilnas, higroskopiski 1 
56012190 Vate, pārējie vates izstrādājumi no kokvilnas, izņemot higroskopiskus 1 
56012200 Vate, pārējie vates izstrādājumi no ķīmiskajām šķiedrām 1 
56012210 Vate, pārējie vates izstrādājumi no ķīmiskajām šķiedrām, ruļļos, kuru diametrs nepārsniedz 8 mm  1 
56012291 Vate, pārējie vates izstrādājumi no sintētiskajām šķiedrām  1 
56012299 Vate, pārējie vates izstrādājumi no mākslīgajām šķiedrām 1 
56012900 Vate, pārējie vates izstrādājumi, izņemot iepriekšminēto 1 
56013000 Pūkas un putekļi, tekstila, mezgliņi  1 
5602 Tūba vai filcs, impregnēti vai neimpregnēti, ar pārklājumu vai bez tā, laminēti vai nelaminēti 1 
56021000 Tūba un filcs, adatoti, un cauršūtas neaustas drānas 1 
56021011 Tūba un filcs, adatoti, no džutas vai citām lūksnes tekstilšķiedrām, kas minētas pozīcijā 5303  1 
56021019 Tūba un filcs, adatoti, no citiem tekstilmateriāliem  1 
56021031 Drānas, cauršūtas, neaustas, neimpregnētas, bez seguma un nelaminētas, no vilnas vai smalkas 

spalvas  
1 

56021035 Drānas, cauršūtas, neaustas, neimpregnētas, bez seguma vai nelaminētas, no rupjas spalvas  1 
56021039 Drānas, cauršūtas, neaustas, neimpregnētas, bez seguma un nelaminētas, no citiem tekstilmateriāliem  1 
56021090 Tūba un filcs, adatoti, un cauršūtas neaustas drānas, impregnēti, apvalkoti, pārklāti vai laminēti  1 
56022100 Tūba un filcs, pārējie, neimpregnēti, bez pārklājuma vai nelaminēti, no vilnas vai smalkas spalvas  1 
56022900 Tūba un filcs, pārējie, neimpregnēti, bez pārklājuma vai nelaminēti, no citiem tekstilmateriāliem 1 
56029000 Tūba un filcs, pārējie, neimpregnēti, bez pārklājuma vai nelaminēti, pārējie 1 
5603 Drānas, neaustas, impregnētas vai neimpregnētas, apvalkotas vai neapvalkotas, ar pārklājumu 

vai bez tā, laminētas vai nelaminētas 
1 

56031100 Drānas, neaustas, impregnētas vai neimpregnētas, apvalkotas vai neapvalkotas, ar pārklājumu vai bez 
tā, laminētas vai nelaminētas, no ķīmiskajiem pavedieniem, kas sver ne vairāk par 25 g/m² 

1 

56031110 Drānas, neaustas, impregnētas vai neimpregnētas, apvalkotas vai ar pārklājumu, laminētas vai 
nelaminētas, no ķīmiskajiem pavedieniem, kas sver ne vairāk par 25 g/m²  

1 

56031190 Drānas, neaustas, impregnētas vai neimpregnētas, apvalkotas vai ar pārklājumu, laminētas vai 
nelaminētas, no ķīmiskajiem pavedieniem, kas sver ne vairāk par 25 g/m², pārējās  

1 

56031200 Drānas, neaustas, impregnētas vai neimpregnētas, apvalkotas vai neapvalkotas, ar pārklājumu vai bez 
tā, laminētas vai nelaminētas, no ķīmiskajiem pavedieniem, kas sver vairāk par 25 g/m², bet ne vairāk 
kā 70 g/m² 

1 

56031210 Drānas, neaustas, impregnētas vai neimpregnētas, apvalkotas vai ar pārklājumu, laminētas vai 
nelaminētas, no ķīmiskajiem pavedieniem, kas sver vairāk par 25 g/m², bet ne vairāk kā 70 g/m² 

1 



 217

Kods Nosaukums VTT 
klase

56031290 Drānas, neaustas, impregnētas vai neimpregnētas, apvalkotas vai neapvalkotas, ar pārklājumu vai bez 
tā, laminētas vai nelaminētas, no ķīmiskajiem pavedieniem, kas sver vairāk par 25 g/m², bet ne vairāk 
kā 70 g/m², pārējās 

1 

56031300 Drānas, neaustas, impregnētas vai neimpregnētas, apvalkotas vai neapvalkotas, ar pārklājumu vai bez 
tā, laminētas vai nelaminētas, no ķīmiskajiem pavedieniem, kas sver vairāk par 70 g/m², bet ne vairāk 
kā 150 g/m² 

1 

56031310 Drānas, neaustas, impregnētas vai neimpregnētas, apvalkotas vai ar pārklājumu, laminētas vai 
nelaminētas, no ķīmiskajiem pavedieniem, kas sver vairāk par 70 g/m², bet ne vairāk kā 150 g/m² 

1 

56031390 Drānas, neaustas, impregnētas vai neimpregnētas, apvalkotas vai neapvalkotas, ar pārklājumu vai bez 
tā, laminētas vai nelaminētas, no ķīmiskajiem pavedieniem, kas sver vairāk par 70 g/m², bet ne vairāk 
kā 150 g/m², pārējās 

1 

56031400 Drānas, neaustas, impregnētas vai neimpregnētas, apvalkotas vai neapvalkotas, ar pārklājumu vai bez 
tā, laminētas vai nelaminētas, no ķīmiskajiem pavedieniem, kas sver vairāk par 150 g/m² 

1 

56031410 Drānas, neaustas, impregnētas vai neimpregnētas, apvalkotas vai ar pārklājumu, laminētas vai 
nelaminētas, no ķīmiskajiem pavedieniem, kas sver vairāk par 150 g/m² 

1 

56031490 Drānas, neaustas, impregnētas vai neimpregnētas, apvalkotas vai neapvalkotas, ar pārklājumu vai bez 
tā, laminētas vai nelaminētas, no ķīmiskajiem pavedieniem, kas sver vairāk par 150 g/m², pārējās 

1 

56039100 Drānas, neaustas, impregnētas vai neimpregnētas, apvalkotas vai neapvalkotas, ar pārklājumu vai bez 
tā, laminētas vai nelaminētas, no ķīmiskajiem pavedieniem, parējās, kas sver ne vairāk par 25 g/m² 

1 

56039110 Drānas, neaustas, impregnētas vai neimpregnētas, apvalkotas vai ar pārklājumu, laminētas vai 
nelaminētas, no ķīmiskajiem pavedieniem, parējās, kas sver ne vairāk par 25 g/m² 

1 

56039190 Drānas, neaustas, impregnētas vai neimpregnētas, laminētas vai nelaminētas, no ķīmiskajiem 
pavedieniem, parējās, kas sver ne vairāk par 25 g/m², izņemot apvalkotas vai ar pārklājumu 

1 

56039200 Drānas, neaustas, impregnētas vai neimpregnētas, apvalkotas vai neapvalkotas, ar pārklājumu vai bez 
tā, laminētas vai nelaminētas, no ķīmiskajiem pavedieniem, parējās, kas sver vairāk par 25 g/m², bet 
ne vairāk kā 70 g/m² 

1 

56039210 Drānas, neaustas, impregnētas vai neimpregnētas, apvalkotas vai ar pārklājumu, laminētas vai 
nelaminētas, no ķīmiskajiem pavedieniem, parējās, kas sver vairāk par 25 g/m², bet ne vairāk kā 70 
g/m² 

1 

56039290 Drānas, neaustas, impregnētas vai neimpregnētas, apvalkotas vai neapvalkotas, ar pārklājumu vai bez 
tā, laminētas vai nelaminētas, no ķīmiskajiem pavedieniem, parējās, kas sver vairāk par 25 g/m², bet 
ne vairāk kā 70 g/m², pārējās 

1 

56039300 Drānas, neaustas, impregnētas vai neimpregnētas, apvalkotas vai neapvalkotas, ar pārklājumu vai bez 
tā, laminētas vai nelaminētas, no ķīmiskajiem pavedieniem, parējās, kas sver vairāk par 70 g/m², bet 
ne vairāk kā 150 g/m² 

1 

56039310 Drānas, neaustas, impregnētas vai neimpregnētas, apvalkotas vai ar pārklājumu, laminētas vai 
nelaminētas, no ķīmiskajiem pavedieniem, parējās, kas sver vairāk par 70 g/m², bet ne vairāk kā 150 
g/m² 

1 

56039390 Drānas, neaustas, impregnētas vai neimpregnētas, laminētas vai nelaminētas, no ķīmiskajiem 
pavedieniem, parējās, kas sver vairāk par 70 g/m², bet ne vairāk kā 150 g/m², izņemot apvalkotas vai 
ar pārklājumu 

1 

56039400 Drānas, neaustas, impregnētas vai neimpregnētas, apvalkotas vai neapvalkotas, ar pārklājumu vai bez 
tā, laminētas vai nelaminētas, no ķīmiskajiem pavedieniem, parējās, kas sver vairāk par 150 g/m² 

1 

56039410 Drānas, neaustas, impregnētas vai neimpregnētas, apvalkotas vai ar pārklājumu, laminētas vai 
nelaminētas, no ķīmiskajiem pavedieniem, parējās, kas sver vairāk par 150 g/m² 

1 

56039490 Drānas, neaustas, impregnētas vai neimpregnētas, laminētas vai nelaminētas, no ķīmiskajiem 
pavedieniem, parējās, kas sver vairāk par 150 g/m², izņemot apvalkotas vai ar pārklājumu 

1 

5604 Pavedieni un kordi no gumijas, ar tekstilmateriālu pārklājumu; tekstilpavedieni, lentes un 
tamlīdzīgi pozīcijas 5404 vai 5405 izstrādājumi, impregnēti, apvalkoti, ar pārklājumu vai 
caurslāņoti ar gumiju vai plastmasām 

1 

56041000 Pavedieni un kordi no gumijas, ar tekstilmateriālu pārklājumu 1 
56049000 Pavedieni un kordi no gumijas, ar tekstilmateriālu pārklājumu; tekstilpavedieni, lentes un tamlīdzīgi 

pozīcijas 5404 vai 5405 izstrādājumi, impregnēti, apvalkoti, ar pārklājumu vai caurslāņoti ar gumiju 
vai plastmasām, pārējie 

1 

56049010 Pavedieni, augstas stiprības, no poliesteriem, no neilona vai no citiem poliamīdiem vai viskozes, 
impregnēti vai apvalkoti  

1 

56049090 Pavedieni un kordi no gumijas, ar tekstilmateriālu pārklājumu; tekstilpavedieni, lentes un tamlīdzīgi 
pozīcijas 5404 vai 5405 izstrādājumi, impregnēti, apvalkoti, ar pārklājumu vai caurslāņoti ar gumiju 
vai plastmasām, kas citur nav minēti 

1 

5605 Pavedieni, metalizēti, dekoratīvi vai nedekoratīvi, derīgi kā tekstilpavedieni, lentes vai 
tamlīdzīgi izstrādājumi, kas iekļauti pozīcijā 5404 vai 5405, kombinēti ar metāla pavedienu, 
lentes vai pūdera veidā vai pārklāti ar metālu  

1 

56050000 Pavedieni, metalizēti, dekoratīvi vai nedekoratīvi, derīgi kā tekstilpavedieni, lentes vai tamlīdzīgi 
izstrādājumi, kas iekļauti pozīcijā 5404 vai 5405, kombinēti ar metāla pavedienu, lentes vai pūdera 
veidā vai pārklāti ar metālu  

1 

5606 Pavedieni, pozamenta, lentes un tamlīdzīgi izstrādājumi, kas iekļauti pozīcijā 5404 vai 5405, 1 



 218

Kods Nosaukums VTT 
klase 

dekoratīvie pavedieni (izņemot pozīcijā 5605 minētos un dekoratīvos pavedienus no astriem); 
šenilpavedieni (arī šenilpavedieni no pūkām); cilpainie pavedieni 

56060010 Pavedieni, cilpainie  1 
56060091 Pozamenta pavediens 1 
56060099 Pozamenta pavedieni, lentes un tamlīdzīgi izstrādājumi, kas iekļauti pozīcijā 5404 vai 5405, 

dekoratīvie pavedieni (izņemot pozīcijā 5605 minētos un dekoratīvos pavedienus no astriem); 
šenilpavedieni (arī šenilpavedieni no pūkām); cilpainie pavedieni, izņemot iepriekšminēto 

1 

5607 Auklas, takelāžas izstrādājumi, tauvas un troses, pītas vai nepītas, impregnētas vai 
neimpregnētas, pārklātas vai nepārklātas, ar gumijas vai plastmasas aizsargapvalku vai bez tā 

1 

56072100 Auklas vai iesaiņošanas virves  1 
56072900 Auklas, takelāžas izstrādājumi, tauvas un troses no sizala vai citām agavju ģints augu tekstilšķiedrām, 

pārējās 
1 

56072910 Auklas, takelāžas izstrādājumi, tauvas un troses no sizala vai citām agavju ģints augu tekstilšķiedrām, 
pārējās, ar lineāro blīvumu lielāku par 100 000 deciteksiem (10 g/m)  

1 

56072990 Auklas, takelāžas izstrādājumi, tauvas un troses no sizala vai citām agavju ģints augu tekstilšķiedrām, 
pārējās, ar lineāro blīvumu 100 000 deciteksi (10 g/m) vai mazāk  

1 

56074100 Auklas vai iesaiņošanas virves no polietilēna vai polipropilēna  1 
56074900 Auklas, takelāžas izstrādājumi, tauvas un troses no polietilēna vai polipropilēna, parējās 1 
56074911 Auklas, takelāžas izstrādājumi, tauvas un troses no polietilēna vai polipropilēna, parējās, ar lineāro 

blīvumu lielāku par 50 000 deciteksiem (5 g/m), pītas 
1 

56074919 Auklas, takelāžas izstrādājumi, tauvas un troses no polietilēna vai polipropilēna, parējās, ar lineāro 
blīvumu lielāku par 50 000 deciteksiem (5 g/m), izņemot pītas 

1 

56074990 Auklas, takelāžas izstrādājumi, tauvas un troses no polietilēna vai polipropilēna, parējās, ar lineāro 
blīvumu 50 000 deciteksi (5 g/m) vai mazāk  

1 

56075000 Auklas, takelāžas izstrādājumi, tauvas un troses no pārējām sintētiskajām šķiedrām 1 
56075011 Auklas, takelāžas izstrādājumi, tauvas un troses no neilona vai no citiem poliamīdiem vai 

poliesteriem, ar lineāro blīvumu lielāku par 50 000 deciteksiem (5 g/m), pītas  
1 

56075019 Auklas, takelāžas izstrādājumi, tauvas un troses no neilona vai no citiem poliamīdiem vai 
poliesteriem, ar lineāro blīvumu lielāku par 50 000 deciteksiem (5 g/m), pārējās 

1 

56075030 Auklas, takelāžas izstrādājumi, tauvas un troses no neilona vai no citiem poliamīdiem vai 
poliesteriem, ar lineāro blīvumu 50 000 deciteksi (5 g/m) vai mazāk  

1 

56075090 Auklas, takelāžas izstrādājumi, tauvas un troses no pārējām sintētiskajām šķiedrām 1 
56079000 Auklas, takelāžas izstrādājumi, tauvas un troses, pītas vai nepītas, impregnētas vai neimpregnētas, 

pārklātas vai nepārklātas, ar gumijas vai plastmasas aizsargapvalku vai bez tā, pārējās 
1 

56079020 Auklas, takelāžas izstrādājumi, tauvas un troses, pītas vai nepītas, impregnētas vai neimpregnētas, 
pārklātas vai nepārklātas, ar gumijas vai plastmasas aizsargapvalku vai bez tā, pārējās, no abakas jeb 
Manilas kaņepājiem (Musa textilis Nee) vai citām cietajām (lapu) šķiedrām no džutas vai citām 
lūksnes tekstilšķiedrām, kas minētas pozīcijā 5303 

1 

56079090 Auklas, takelāžas izstrādājumi, tauvas un troses, pītas vai nepītas, impregnētas vai neimpregnētas, 
pārklātas vai nepārklātas, ar gumijas vai plastmasas aizsargapvalku vai bez tā, pārējās, izņemot no 
abakas jeb Manilas kaņepājiem vai citām cietajām (lapu) šķiedrām  

1 

5608 Tīkli un linumi no auklas, virves vai troses; apdarināti zvejas tīkli un citādi apdarināti tīkli no 
tekstilmateriāliem 

1 

56081100 Tīkli, zvejas, apdarināti, no ķīmiskajiem tekstilmateriāliem  1 
56081111 Tīkli, zvejas, apdarināti, no neilona vai no pārējiem poliamīdiem, no auklas, virves vai troses  1 
56081119 Tīkli, zvejas, apdarināti, no neilona vai no parējās poliamīdu dzijas  1 
56081191 Tīkli, zvejas, apdarināti, no ķīmiskajiem tekstilmateriāliem, pārējie, no auklas, virves vai troses  1 
56081199 Tīkli, zvejas, apdarināti, no ķīmiskajiem tekstilmateriāliem, pārējie, no dzijas  1 
56081900 Tīkli un linumi no auklas, virves vai troses; apdarināti zvejas tīkli un citādi apdarināti tīkli no 

tekstilmateriāliem, pārējie: 
1 

56081911 Tīkli, apdarināti, no neilona vai no citādiem poliamīdiem, no auklas, virves vai troses  1 
56081919 Tīkli, apdarināti, no neilona vai no citādiem poliamīdiem, pārējie 1 
56081930 Tīkli, apdarināti, pārējie 1 
56081990 Tīkli, zvejas, apdarināti, no ķīmiskajiem tekstilmateriāliem, pārējie, izņemot iepriekšminēto 1 
56089000 Tīkli un linumi no auklas, virves vai troses; apdarināti zvejas tīkli un citādi apdarināti tīkli no 

tekstilmateriāliem, pārējie 
1 

5609 Izstrādājumi no dzijas, lentes vai tamlīdzīgiem pozīcijas 5404 vai 5405 izstrādājumiem, auklas, 
tauvas, virves vai troses, kas citur nav minētas un iekļautas  

1 

56090000 Izstrādājumi no dzijas, lentes vai tamlīdzīgiem pozīcijas 5404 vai 5405 izstrādājumiem, auklas, 
tauvas, virves vai troses, kas citur nav minētas un iekļautas  

1 

57 Paklāji un pārējās tekstilmateriālu grīdsegas   
5701 Paklāji ar sietiem mezgliem un pārējās tekstilmateriālu grīdsegas, apdarināti vai neapdarināti 1 
57011000 Paklāji ar sietiem mezgliem un pārējās tekstilmateriālu grīdsegas, apdarināti vai neapdarināti, no 

vilnas vai smalkas spalvas 
1 



 219

Kods Nosaukums VTT 
klase

57011010 Paklāji ar sietiem mezgliem un pārējās tekstilmateriālu grīdsegas, apdarināti vai neapdarināti, no 
vilnas vai smalkas spalvas, kas kopumā satur vairāk par 10 % zīda vai zīda atkritumu, izņemot zīda 
atsukas  

1 

57011090 Paklāji ar sietiem mezgliem un pārējās tekstilmateriālu grīdsegas, apdarināti vai neapdarināti, no 
vilnas vai smalkas spalvas, pārējie 

1 

57019000 Paklāji ar sietiem mezgliem un pārējās tekstilmateriālu grīdsegas, apdarināti vai neapdarināti, no 
citiem tekstilmateriāliem 

1 

57019010 Paklāji ar sietiem mezgliem un pārējās tekstilmateriālu grīdsegas, apdarināti vai neapdarināti, no zīda, 
no zīda atkritumiem, izņemot atsukas, no sintētiskajām šķiedrām, no dzijas, kas minēta pozīcijā 5605, 
vai no tekstilmateriāliem, kuros ir metāla pavedieni  

1 

57019090 Paklāji ar sietiem mezgliem un pārējās tekstilmateriālu grīdsegas, apdarināti vai neapdarināti, no 
pārējiem tekstilmateriāliem, izņemot iepriekšminēto 

1 

5702 Paklāji un pārējās tekstila grīdsegas, austas, bez šūtām plūksnām un nekārstas, apdarinātas vai 
neapdarinātas, ieskaitot Kelem, Schumacks, Karamanie un tamlīdzīgus roku darba paklājus 

1 

57021000 Paklāji Kelem, Schumacks, Karamanie un tamlīdzīgi roku darba paklāji  1 
57022000 Grīdsegas no kokosšķiedrām  1 
57023100 Grīdsegas, pārējās, plūksnotas, neapdarinātas, no vilnas vai smalkas spalvas  1 
57023110 Grīdsegas, plūksnotas, apdarinātas no vilnas vai smalkas spalvas 1 
57025180 Grīdsegas, pārējās, plūksnotas, neapdarinātas, no vilnas vai smalkas spalvas, izņemot kokvilnas 

paklājus 
1 

57023200 Grīdsegas, pārējās, plūksnotas, neapdarinātas, no ķīmiskajiem tekstilmateriāliem  1 
57023210 Grīdsegas, pārējās, plūksnotas, neapdarinātas, no ķīmiskajiem tekstilmateriāliem  1 
57023210 Grīdsegas, kokvilnas, pārējās, plūksnotas, neapdarinātas, no ķīmiskajiem tekstilmateriāliem, izņemot 

kokvilnas segumus 
1 

57023900 Grīdsegas, pārējās, plūksnotas, neapdarinātas, no pārējiem tekstilmateriāliem 1 
57024100 Grīdsegas, pārējās, plūksnotas, apdarinātas, no vilnas vai smalkas spalvas  1 
57024110 Grīdsegas, kokvilnas, pārējās, plūksnotas, apdarinātas, no vilnas vai smalkas spalvas  1 
57024190 Grīdsegas, pārējās, plūksnotas, apdarinātas, no vilnas vai smalkas spalvas, izņemot ........... 1 
57024200 Grīdsegas, pārējās, plūksnotas, apdarinātas, no ķīmiskajiem tekstilmateriāliem  1 
57024210 Grīdsegas, .kokvilnas, pārējās, plūksnotas, apdarinātas, no ķīmiskajiem tekstilmateriāliem  1 
57024290 Grīdsegas, pārējās, plūksnotas, apdarinātas, no pārējiem ķīmiskajiem tekstilmateriāliem, izņemot 

kokvilnas 
1 

57024900 Grīdsegas, pārējās, plūksnotas, apdarinātas, no pārējiem tekstilmateriāliem 1 
57025000 Grīdsegas, pārējās, neplūksnotas, neapdarinātas 1 
57025010 Grīdsegas, pārējās, neplūksnotas, neapdarinātas, no vilnas vai smalkas spalvas  1 
57025010 Grīdsegas, pārējās, neplūksnotas, neapdarinātas, no polipropilēna  1 
57025039 Grīdsegas, pārējās, neplūksnotas, neapdarinātas, no ķīmiskajiem tekstilmateriāliem, izņemot 

polipropilēna 
1 

57025090 Grīdsegas, pārējās, neplūksnotas, neapdarinātas, no pārējiem tekstilmateriāliem  1 
57029100 Grīdsegas, pārējās, neplūksnotas, apdarinātas, no vilnas vai smalkas spalvas  1 
57029200 Grīdsegas, pārējās, neplūksnotas, apdarinātas, no ķīmiskajiem tekstilmateriāliem  1 
57025210 Grīdsegas, pārējās, neplūksnotas, apdarinātas, no polipropilēna  1 
57025039 Grīdsegas, pārējās, neplūksnotas, apdarinātas, no ķīmiskajiem tekstilmateriāliem, izņemot 

polipropilēna 
1 

57029900 Grīdsegas, pārējās, neplūksnotas, apdarinātas, no pārējiem tekstilmateriāliem  1 
5703 Paklāji un pārējās tekstilmateriālu grīdsegas ar šūtām plūksnām, apdarināti vai neapdarināti 1 
57031000 Paklāji un pārējās tekstilmateriālu grīdsegas no vilnas vai smalkas spalvas  1 
57032000 Paklāji un pārējās tekstilmateriālu grīdsegas no neilona vai no pārējiem poliamīdiem 1 
57032011 Paklāji un pārējās tekstilmateriālu grīdsegas no neilona vai no pārējiem poliamīdiem, apdrukāti, ar 

šūtām plūksnām, kvadrātveida, ar maksimālo virsmas laukumu 0,3 m²  
1 

57032019 Paklāji un pārējās tekstilmateriālu grīdsegas no neilona vai no pārējiem poliamīdiem, apdrukāti, ar 
šūtām plūksnām, pārējie 

1 

57032091 Paklāji un pārējās tekstilmateriālu grīdsegas no neilona vai no pārējiem poliamīdiem, pārējie, 
kvadrātveida, ar maksimālo virsmas laukumu 0,3 m²  

1 

57032099 Paklāji un pārējās tekstilmateriālu grīdsegas no neilona vai no pārējiem poliamīdiem, pārējie, izņemot 
kvadrātveida 

1 

57033000 Paklāji un pārējās tekstilmateriālu grīdsegas no pārējiem ķīmiskajiem tekstilmateriāliem 1 
57033011 Paklāji un pārējās tekstilmateriālu grīdsegas no polipropilēna, kvadrātveida, ar maksimālo virsmas 

laukumu 0,3 m²  
1 

57033019 Paklāji un pārējās tekstilmateriālu grīdsegas no polipropilēna, izņemot kvadrātveida 1 
57033081 Paklāji un pārējās tekstilmateriālu grīdsegas no pārējiem ķīmiskajiem tekstilmateriāliem, izņemot 

polipropilēna, ar šūtām plūksnām ar maksimālo virsmas laukumu 0,3 m²  
1 



 220

Kods Nosaukums VTT 
klase 

57033089 Paklāji un pārējās tekstilmateriālu grīdsegas no pārējiem ķīmiskajiem tekstilmateriāliem, pārējie, kas 
citur nav minēti  

1 

57039000 Paklāji un pārējās tekstilmateriālu grīdsegas no pārējiem tekstilmateriāliem  1 
57033081 Paklāji un pārējās tekstilmateriālu grīdsegas no pārējiem tekstilmateriāliem, ar šūtām plūksnām ar 

maksimālo virsmas laukumu 0,3 m²  
1 

57033089 Paklāji un pārējās tekstilmateriālu grīdsegas no pārējiem tekstilmateriāliem, pārējie, kas citur nav 
minēti  

1 

5704 Paklāji un pārējās tekstila grīdsegas no filca, bez šūtām plūksnām un nekārsti, apdarināti vai 
neapdarināti 

1 

57041000 Paklāji un pārējās tekstila grīdsegas no filca, bez šūtām plūksnām un nekārsti, apdarināti vai 
neapdarināti, kvadrātveida, ar maksimālo virsmas laukumu 0,3 m²  

1 

57049000 Paklāji un pārējās tekstila grīdsegas no filca, bez šūtām plūksnām un nekārsti, apdarināti vai 
neapdarināti, pārējie 

1 

5705 Paklāji un pārējās tekstilmateriālu grīdsegas, pārējie, apdarināti vai neapdarināti 1 
57050010 Paklāji un pārējās tekstilmateriālu grīdsegas, pārējie, apdarināti vai neapdarināti, no vilnas vai 

smalkas spalvas  
1 

57050030 Paklāji un pārējās tekstilmateriālu grīdsegas, pārējie, apdarināti vai neapdarināti, no ķīmiskajiem 
tekstilmateriāliem  

1 

57050090 Paklāji un pārējās tekstilmateriālu grīdsegas, pārējie, apdarināti vai neapdarināti, no pārējiem 
tekstilmateriāliem  

1 

58 Speciālie audumi; tekstilmateriāli ar šūtām plūksnām; mežģīnes; gobelēni; dekoratīvie apdares 
materiāli; izšuvumi 

  

5801 Audumi, plūksnotie un šenila, izņemot pozīcijā 5802 vai 5806 minētos audumus 1 
58011000 Audumi, plūksnotie un šenila, no vilnas vai smalkas spalvas  1 
58012100 Audumi, plūksnotie, ar negrieztiem plūksnu audiem  1 
58012200 Audumi, plūksnotie, velvets ar pārgrieztiem plūksnu audiem  1 
58012300 Audumi, plūksnotie, audu plūksnu pinuma, pārējie 1 
58012400 Audumi, plūksnotie, ar negrieztiem (épinglé) plūksnu šķēriem  1 
58012500 Audumi, plūksnotie, ar pārgrieztiem plūksnu šķēriem  1 
58012600 Audumi, šenila  1 
58013100 Audumi, plūksnotie, no ķīmiskajām šķiedrām, ar negrieztiem plūksnu audiem  1 
58013200 Audumi, plūksnotie, no ķīmiskajām šķiedrām, velvets ar pārgrieztiem plūksnu audiem  1 
58013300 Audumi, plūksnotie, no ķīmiskajām šķiedrām, audu plūksnu pinuma, pārējie 1 
58013400 Audumi, plūksnotie, no ķīmiskajām šķiedrām, ar negrieztiem (épinglé) plūksnu šķēriem  1 
58013500 Audumi, plūksnotie, no ķīmiskajām šķiedrām, ar pārgrieztiem plūksnu šķēriem  1 
58013600 Audumi, šenila, no ķīmiskajām šķiedrām  1 
58019000 Audumi, plūksnotie un šenila, no pārējiem tekstilmateriāliem 1 
58019010 Audumi, plūksnotie un šenila, no liniem  1 
58019090 Audumi, plūksnotie un šenila, no pārējiem tekstilmateriāliem, pārējie 1 
5802 Audumi, dvieļu frotē, un tamlīdzīgi frotē audumi, izņemot šauri austos audumus, kas minēti 

pozīcijā 5806; audumi ar šūtām plūksnām, izņemot pozīcijā 5703 minētos 
1 

58021100 Audumi, dvieļu frotē, un tamlīdzīgi frotē audumi no kokvilnas, nebalināti  1 
58021900 Audumi, dvieļu frotē, un tamlīdzīgi frotē audumi no kokvilnas, pārējie 1 
58022000 Audumi, dvieļu frotē, un tamlīdzīgi frotē audumi no pārējiem tekstilmateriāliem  1 
58023000 Tekstilmateriāli ar šūtām plūksnām  1 
5803 Audumi, pārviju pinuma (ažūra), izņemot šauri austos audumus, kas minēti pozīcijā 5806 1 
58030010 Audumi, pārviju pinuma (ažūra), izņemot šauri austos audumus, kas minēti pozīcijā 5806, no 

kokvilnas 
1 

58030030 Audumi, pārviju pinuma (ažūra), izņemot šauri austos audumus, kas minēti pozīcijā 5806, no zīda vai 
zīda atkritumiem  

1 

58030090 Audumi, pārviju pinuma (ažūra), izņemot šauri austos audumus, kas minēti pozīcijā 5806, no 
pārējiem tekstilmateriāliem, pārējie 

1 

5804 Tills un pārējās tīkla drānas, izņemot austas un trikotāžas drānas; mežģīnes vienā gabalā, 
lentēs vai atsevišķos ornamentos, izņemot pozīcijās 6002–6006 minētās drānas 

1 

58041000 Tills un pārējās tīkla drānas 1 
58041011 Tills un pārējās tīkla drānas, gludas, mezglotas 1 
58041019 Tills un pārējās tīkla drānas, gludas, izņemot iepriekšminēto 1 
58041090 Tills un pārējās tīkla drānas, izņemot iepriekšminēto 1 
58042100 Mežģīnes, mašīnpinuma, no ķīmiskajām šķiedrām 1 
58042110 Mežģīnes, mašīnpinuma, no ķīmiskajām šķiedrām, izgatavotas ar spolēšanas mašīnām  1 
58042190 Mežģīnes, mašīnpinuma, no ķīmiskajām šķiedrām, pārējās 1 
58042900 Mežģīnes, mašīnpinuma, no pārējiem tekstilmateriāliem 1 



 221

Kods Nosaukums VTT 
klase

58042910 Mežģīnes, mašīnpinuma, no pārējiem tekstilmateriāliem, izgatavotas ar spolēšanas mašīnām  1 
58042990 Mežģīnes, mašīnpinuma, no pārējiem tekstilmateriāliem, pārējās 1 
58043000 Mežģīnes, roku darba  1 
5805 Gobelēni, ar rokām darināti, Gobelins, Flanders, Aubusson, Beauvais un tamlīdzīgi gobelēni un 

izšūti gobelēni (piemēram, petit point, krustdūrienu tehnikā), apdarināti vai neapdarināti  
1 

58050000 Gobelēni, ar rokām darināti, Gobelins, Flanders, Aubusson, Beauvais un tamlīdzīgi gobelēni un izšūti 
gobelēni (piemēram, petit point, krustdūrienu tehnikā), apdarināti vai neapdarināti  

1 

5806 Audumi, šauri austie, izņemot pozīcijā 5807 minētos; šauras neaustas drānas no paralēliem 
līmētiem šķēru pavedieniem bez audiem 

1 

58061000 Audumi, šauri, plūksnotie (arī dvieļu frotē un tamlīdzīgi frotē audumi) un šenila audumi  1 
58062000 Audumi, šauri, pārējie, kuros 5 % no svara vai vairāk ir elastīgie vai gumijas pavedieni  1 
58063100 Audumi, šauri, pārējie, no kokvilnas  1 
58063200 Audumi, šauri, pārējie, no ķīmiskajām šķiedrām 1 
58063210 Audumi, šauri, pārējie, no ķīmiskajām šķiedrām, ar īsto eģi  1 
58063290 Audumi, šauri, pārējie, no ķīmiskajām šķiedrām, izņemot ar īsto eģi  1 
58063900 Audumi, šauri, pārējie, no pārējiem tekstilmateriāliem  1 
58064000 Drānas neaustās no paralēliem līmētiem šķēru pavedieniem bez audiem  1 
5807 Etiķetes, emblēmas un tamlīdzīgi izstrādājumi no tekstilmateriāliem, gabalos, lentēs vai 

piegriezumā, bet bez izšuvumiem 
1 

58071000 Etiķetes, emblēmas un tamlīdzīgi izstrādājumi no tekstilmateriāliem, gabalos, lentēs vai piegriezumā, 
bet bez izšuvumiem, austi 

1 

58071010 Etiķetes, emblēmas un tamlīdzīgi izstrādājumi no tekstilmateriāliem, gabalos, lentēs vai piegriezumā, 
bet bez izšuvumiem, austi, ar ieaustiem uzrakstiem  

1 

58071090 Etiķetes, emblēmas un tamlīdzīgi izstrādājumi no tekstilmateriāliem, gabalos, lentēs vai piegriezumā, 
bet bez izšuvumiem, austi, pārējie 

1 

58079000 Etiķetes, emblēmas un tamlīdzīgi izstrādājumi no tekstilmateriāliem, gabalos, lentēs vai piegriezumā, 
bet bez izšuvumiem, pārējie 

1 

58079010 Etiķetes, emblēmas un tamlīdzīgi izstrādājumi no tekstilmateriāliem, gabalos, lentēs vai piegriezumā, 
bet bez izšuvumiem, pārējie, no filca vai tūbas, vai neaustām drānām  

1 

58079090 Etiķetes, emblēmas un tamlīdzīgi izstrādājumi no tekstilmateriāliem, gabalos, lentēs vai piegriezumā, 
bet bez izšuvumiem, pārējie, izņemot no filca vai tūbas, vai neaustām drānām  

1 

5808 Lentes, pītas, gabalos; dekoratīvie apdares materiāli bez izšuvumiem, gabalos, izņemot 
trikotāžu; pušķi, bumbuļi un tamlīdzīgi izstrādājumi 

1 

58081000 Lentes, pītas, gabalos 1 
58089000 Lentes, pītas, gabalos; dekoratīvie apdares materiāli bez izšuvumiem, gabalos, izņemot trikotāžu; 

pušķi, bumbuļi un tamlīdzīgi izstrādājumi, pārējie 
1 

5809 Audumi no metāla pavedieniem un audumi no metalizētiem pavedieniem, kas minēti pozīcijā 
5605, lietojami apģērbā, rotājumiem vai tamlīdzīgiem mērķiem, kas citur nav minēti vai 
iekļauti  

1 

58090000 Audumi no metāla pavedieniem un audumi no metalizētiem pavedieniem, kas minēti pozīcijā 5605, 
lietojami apģērbā, rotājumiem vai tamlīdzīgiem mērķiem, kas citur nav minēti vai iekļauti  

1 

5810 Izšuvumi gabalos, lentēs vai atsevišķu izšuvumu veidā 1 
58101000 Izšuvumi gabalos, lentēs vai atsevišķu izšuvumu veidā, bez redzamas pamatnes 1 
58101010 Izšuvumi gabalos, lentēs vai atsevišķu izšuvumu veidā, bez redzamas pamatnes, kuru vērtība 

pārsniedz 35 EUR/kg (tīrā svara)  
1 

58101090 Izšuvumi gabalos, lentēs vai atsevišķu izšuvumu veidā, bez redzamas pamatnes, pārējie 1 
58109100 Izšuvumi gabalos, lentēs vai atsevišķu izšuvumu veidā, pārējie, no kokvilnas 1 
58109110 Izšuvumi gabalos, lentēs vai atsevišķu izšuvumu veidā, pārējie, no kokvilnas, kuru vērtība pārsniedz 

17,50 EUR/kg (tīrā svara)  
1 

58109190 Izšuvumi gabalos, lentēs vai atsevišķu izšuvumu veidā, pārējie, no kokvilnas, izņemot tos, kuru 
vērtība pārsniedz 17,50 EUR/kg (tīrā svara)  

1 

58109200 Izšuvumi gabalos, lentēs vai atsevišķu izšuvumu veidā, pārējie, no ķīmiskajām šķiedrām 1 
58109210 Izšuvumi gabalos, lentēs vai atsevišķu izšuvumu veidā, pārējie, no ķīmiskajām šķiedrām, kuru vērtība 

pārsniedz 17,50 EUR/kg (tīrā svara)  
1 

58109290 Izšuvumi gabalos, lentēs vai atsevišķu izšuvumu veidā, pārējie, no ķīmiskajām šķiedrām, izņemot tos, 
kuru vērtība pārsniedz 17,50 EUR/kg (tīrā svara)  

1 

58109900 Izšuvumi gabalos, lentēs vai atsevišķu izšuvumu veidā, pārējie, no pārējiem tekstilmateriāliem 1 
58109910 Izšuvumi gabalos, lentēs vai atsevišķu izšuvumu veidā, pārējie, no pārējiem tekstilmateriāliem, kuru 

vērtība pārsniedz 17,50 EUR/kg (tīrā svara)  
1 

58109990 Izšuvumi gabalos, lentēs vai atsevišķu izšuvumu veidā, pārējie, no pārējiem tekstilmateriāliem, 
izņemot tos, kuru vērtība pārsniedz 17,50 EUR/kg (tīrā svara)  

1 

5811 Tekstilizstrādājumi gabalos, stepēti, ar vienu vai vairākām tekstilmateriālu kārtām, kas sašūti 
vai citā veidā savienoti ar padrēbi, izņemot izšuvumus, kas minēti pozīcijā 5810  

1 



 222

Kods Nosaukums VTT 
klase 

58110000 Tekstilizstrādājumi gabalos, stepēti, ar vienu vai vairākām tekstilmateriālu kārtām, kas sašūti vai citā 
veidā savienoti ar padrēbi, izņemot izšuvumus, kas minēti pozīcijā 5811 

1 

59 Tekstildrānas, impregnētas, apvalkotas, pārklātas vai laminētas; tekstilizstrādājumi tehniskām 
vajadzībām 

  

5901 Tekstildrānas, sveķotas vai cietinātas, lietojamas grāmatu vāku izgatavošanai vai tamlīdzīgiem 
mērķiem; pausaudums; gatavs audekls gleznošanai; stīvdrēbe un tamlīdzīgas stīvinātas 
tekstildrānas, ko parasti lieto cepuru pamatnēm 

1 

59011000 Tekstildrānas, sveķotas vai cietinātas, lietojamas grāmatu vāku izgatavošanai vai tamlīdzīgiem 
mērķiem  

1 

59019000 Pausaudums; gatavs audekls gleznošanai; stīvdrēbe un tamlīdzīgas stīvinātas tekstildrānas, ko parasti 
lieto cepuru pamatnēm 

1 

5902 Kordaudumi, riepu, no augstas stiprības neilona vai pārējo poliamīdu, poliesteru vai viskozes 
pavedieniem 

1 

59021000 Kordaudumi, riepu, no neilona vai pārējo poliamīdu pavedieniem 1 
59021010 Kordaudumi, riepu, no neilona vai pārējo poliamīdu pavedieniem, impregnēti ar gumiju  1 
59021090 Kordaudumi, riepu, no neilona vai pārējo poliamīdu pavedieniem, pārējie 1 
59022000 Kordaudumi, riepu, no poliesteru pavedieniem 1 
59022010 Kordaudumi, riepu, no poliesteru pavedieniem, impregnēti ar gumiju  1 
59022090 Kordaudumi, riepu, no poliesteru pavedieniem, pārējie 1 
59029000 Kordaudumi, riepu, no augstas stiprības neilona vai pārējo poliamīdu, poliesteru vai viskozes 

pavedieniem, pārējie 
1 

59029010 Kordaudumi, riepu, no augstas stiprības neilona vai pārējo poliamīdu, poliesteru vai viskozes 
pavedieniem, pārējie, impregnēti ar gumiju  

1 

59029090 Kordaudumi, riepu, no augstas stiprības neilona vai pārējo poliamīdu, poliesteru vai viskozes 
pavedieniem, pārējie, izņemot impregnētus ar gumiju  

1 

5903 Tekstildrānas, izņemot pozīcijā 5902 iekļautās, impregnētas, apvalkotas, pārklātas vai 
laminētas ar plastmasām 

1 

59031000 Tekstildrānas, impregnētas, apvalkotas, pārklātas vai laminētas ar polivinilhlorīdu 1 
59031010 Tekstildrānas, impregnētas ar polivinilhlorīdu 1 
59031090 Tekstildrānas, apvalkotas, pārklātas vai laminētas ar polivinilhlorīdu 1 
59032000 Tekstildrānas, impregnētas, apvalkotas, pārklātas vai laminētas ar poliuretānu 1 
59032010 Tekstildrānas, impregnētas ar poliuretānu 1 
59032090 Tekstildrānas, apvalkotas, pārklātas vai laminētas ar poliuretānu 1 
59039000 Tekstildrānas, izņemot pozīcijā 5902 iekļautās, impregnētas, apvalkotas, pārklātas vai laminētas ar 

plastmasām, pārējās 
1 

59039010 Tekstildrānas, izņemot pozīcijā 5902 iekļautās, impregnētas ar plastmasām 1 
59039091 Tekstildrānas, apvalkotas, pārklātas vai laminētas ar celulozes atvasinājumiem vai pārējām 

plastmasām, turklāt audums veido tekstildrānas labo pusi 
1 

59039099 Tekstildrānas, apvalkotas, pārklātas vai laminētas, izņemot iepriekšminētās 1 
5904 Linolejs, pēc formas piegriezts vai nepiegriezts; grīdas segumi ar tekstilmateriāla pamatni, pēc 

formas piegriezti vai nepiegriezti 
1 

59041000 Linolejs, pēc formas piegriezts vai nepiegriezts 1 
59049000 Linolejs, pēc formas piegriezts vai nepiegriezts; grīdas segumi ar tekstilmateriāla pamatni, pēc formas 

piegriezti vai nepiegriezti, pārējie 
1 

5905 Pārklājumi, sienu, no tekstilmateriāliem 1 
59050010 Pārklājumi, sienu, no tekstilmateriāliem, no paralēliem dzijas pavedieniem, kas piestiprināti jebkura 

materiāla pamatnei  
1 

59050030 Pārklājumi, sienu, no tekstilmateriāliem, pārējie, no liniem  1 
59050050 Pārklājumi, sienu, no tekstilmateriāliem, pārējie, no džutas  1 
59050070 Pārklājumi, sienu, no tekstilmateriāliem, pārējie, no ķīmiskajām šķiedrām  1 
59050090 Pārklājumi, sienu, pārējie, izņemot iepriekšminēto 1 
5906 Tekstildrānas, gumijotas, izņemot pozīcijā 5902 iekļautās 1 
59061000 Līmlentes, ne platākas par 20 cm  1 
59069100 Tekstildrānas, gumijotas, izņemot pozīcijā 5902 iekļautās, pārējās, trikotāžas  1 
59069900 Tekstildrānas, gumijotas, izņemot pozīcijā 5902 iekļautās, pārējās, izņemot trikotāžas  1 
59069910 Tekstildrānas, gumijotas, izņemot pozīcijā 5902 iekļautās, pārējās, no paralēliem tekstilpavedieniem, 

kas ir aglomerēti ar gumiju, neatkarīgi no to svara 
1 

59069990 Tekstildrānas, gumijotas, izņemot pozīcijā 5902 iekļautās, pārējās, izņemot iepriekšminētās 1 
5907 Tekstildrānas, kas impregnētas, apvalkotas vai pārklātas ar iepriekš neminētiem paņēmieniem; 

apgleznoti audekli teātru dekorācijām, mākslas studiju prospekti un tamlīdzīgi 
1 

59070010 Vaskadrāna un pārējās tekstildrānas, kas pārklātas ar preparātiem uz žūstošas eļļas bāzes  1 
59070090 Tekstildrānas, kas impregnētas, apvalkotas vai pārklātas ar iepriekš neminētiem paņēmieniem; 

apgleznoti audekli teātru dekorācijām, mākslas studiju prospekti un tamlīdzīgi, pārējie 
1 



 223

Kods Nosaukums VTT 
klase

5908 Tekstildaktis, austas, pītas vai adītas, lampām, petrolejas lampām, šķiltavām, svecēm vai 
tamlīdzīgiem izstrādājumiem; gāzes lukturu kvēltīkliņi un cauruļveida trikotāža gāzes degļiem, 
impregnēti vai neimpregnēti  

1 

59080000 Tekstildaktis, austas, pītas vai adītas, lampām, petrolejas lampām, šķiltavām, svecēm vai 
tamlīdzīgiem izstrādājumiem; gāzes lukturu kvēltīkliņi un cauruļveida trikotāža gāzes degļiem, 
impregnēti vai neimpregnēti 

1 

5909 Šļūtenes no tekstilmateriāliem un tamlīdzīgas tekstilmateriālu caurules ar oderējumu vai bez 
tā, ar stiegrojumu vai bez tā un citu materiālu piederumiem vai bez tiem 

1 

59090010 Šļūtenes no tekstilmateriāliem un tamlīdzīgas tekstilmateriālu caurules ar oderējumu vai bez tā, ar 
stiegrojumu vai bez tā un citu materiālu piederumiem vai bez tiem, no sintētiskajām šķiedrām  

1 

59090090 Šļūtenes no tekstilmateriāliem un tamlīdzīgas tekstilmateriālu caurules ar oderējumu vai bez tā, ar 
stiegrojumu vai bez tā un citu materiālu piederumiem vai bez tiem, no pārējiem tekstilmateriāliem  

1 

5910 Siksnas, transmisijas, transportieru lentes vai dzensiksnas no tekstilmateriāliem, impregnētiem 
vai neimpregnētiem, apvalkotiem vai neapvalkotiem, pārklātiem vai nepārklātiem, laminētiem 
vai nelaminētiem ar plastmasām vai stiprinātiem ar metālu vai citu materiālu 

1 

59100000 Siksnas transmisijas, transportieru lentes vai dzensiksnas no tekstilmateriāliem, impregnētiem vai 
neimpregnētiem, apvalkotiem vai neapvalkotiem, pārklātiem vai nepārklātiem, laminētiem vai 
nelaminētiem ar plastmasām vai stiprinātiem ar metālu vai citu materiālu 

1 

5911 Tekstildrānas un izstrādājumi tehniskām vajadzībām, kas minēti šās nodaļas 7. piezīmē (sk. 
Priekšvārda pielikumu) 

1 

59111000 Tekstildrānas, tūba vai filcs un audumi ar tūbas vai filca padrēbi, kas pārklāti vai laminēti ar gumiju, 
ādu vai citu materiālu un ko parasti lieto adatu garnitūrām, un tamlīdzīgas drānas pārējām tehniskām 
vajadzībām, arī šauri samta audumi, kas impregnēti ar gumiju un ko lieto aušanas veltņu pārklāšanai  

1 

59112000 Sietaudums, apdarināts vai neapdarināts 1 
59113100 Tekstildrānas, tūba vai filcs vienā gabalā, vai arī ar savienotājelementiem, ko lieto papīra ražošanas 

vai tamlīdzīgās mašīnās (piemēram, celulozes vai azbestcementa ražošanā), kas sver mazāk par 650 
g/m² 

1 

59113111 Audumi, veltie vai neveltie, no sintētiskajām šķiedrām, ko izmanto papīra ražošanas mašīnās  1 
59113119 Tekstildrānas, tūba vai filcs vienā gabalā, vai ar savienotājelementiem, ko lieto papīra ražošanas vai 

tamlīdzīgās mašīnās (piemēram, celulozes vai azbestcementa ražošanā), kas sver mazāk par 650 g/m², 
no zīda vai no ķīmiskajām šķiedrām, pārējās 

1 

59113190 Tekstildrānas, tūba vai filcs vienā gabalā, vai ar savienotājelementiem, ko lieto papīra ražošanas vai 
tamlīdzīgās mašīnās (piemēram, celulozes vai azbestcementa ražošanā), kas sver mazāk par 650 g/m², 
no pārējiem tekstilmateriāliem  

1 

59113200 Tekstildrānas, tūba vai filcs, kas sver 650 g/m² vai vairāk 1 
59113210 Tekstildrānas, tūba vai filcs, kas sver 650 g/m² vai vairāk, no zīda vai no ķīmiskajām šķiedrām  1 
59113290 Tekstildrānas, tūba vai filcs, kas sver 650 g/m² vai vairāk, no pārējiem tekstilmateriāliem  1 
59114000 Filtraudumi eļļas presēm vai tamlīdzīgām ierīcēm, arī no cilvēku matiem  1 
59119000 Tekstildrānas un izstrādājumi tehniskām vajadzībām, kas minēti šās nodaļas 7. piezīmē (sk. Ievada 

pielikumu), pārējie 
1 

59119010 Tekstildrānas un izstrādājumi tehniskām vajadzībām, kas minēti šās nodaļas 7. piezīmē (sk. Ievada 
pielikumu), pārējie, no tūbas vai filca  

1 

59119090 Tekstildrānas un izstrādājumi tehniskām vajadzībām, kas minēti šās nodaļas 7. piezīmē (sk. Ievada 
pielikumu), pārējie, izņemot no tūbas vai vilnas  

1 

60 Drānas, trikotāžas, mašīnadījums vai roku adījums   
6001 Drānas, trikotāžas, plūksnotas, mašīnadījums vai roku adījums, ieskaitot audumus ar garām 

plūksnām un frotē audumus 
1 

60011000 Drānas, trikotāžas, ar garām plūksnām  1 
60012100 Drānas, trikotāžas, ar cilpainām plūksnām, no kokvilnas  1 
60012200 Drānas, trikotāžas, ar cilpainām plūksnām, no ķīmiskajām šķiedrām  1 
60012900 Drānas, trikotāžas, ar cilpainām plūksnām, no citiem tekstilmateriāliem 1 
60019100 Drānas, trikotāžas, ieskaitot audumus ar garām plūksnām un frotē audumus, no kokvilnas 1 
60019200 Drānas, trikotāžas, ieskaitot audumus ar garām plūksnām un frotē audumus, no ķīmiskajām šķiedrām 1 
60019900 Drānas, trikotāžas, ieskaitot audumus ar garām plūksnām un frotē audumus, no citiem 

tekstilmateriāliem 
1 

6002 Drānas, trikotāžas, mašīnadījums vai roku adījums, ne platākas par 30 cm, kurās ir 5 % no 
svara vai vairāk elastīgo pavedienu vai gumijas pavedienu, izņemot pozīcijā 6001 minētās 

1 

60024000 Drānas, trikotāžas, ne platākas par 30 cm, kurās elastīgo pavedienu ir 5 % no svara vai vairāk, bet 
gumijas pavedienu nav  

1 

60029000 Drānas, trikotāžas, ne platākas par 30 cm, kurās ir 5 % no svara vai vairāk elastīgo pavedienu vai 
gumijas pavedienu, pārējās 

1 

6003 Drānas, trikotāžas, mašīnadījums vai roku adījums, ne platākas par 30 cm, izņemot pozīcijā 
6001 vai 6002 minētās 

1 

60031000 Drānas, trikotāžas, ne platākas par 30 cm, no vilnas vai smalkas spalvas  1 



 224

Kods Nosaukums VTT 
klase 

60032000 Drānas, trikotāžas, ne platākas par 30 cm, no kokvilnas  1 
60033000 Drānas, trikotāžas, ne platākas par 30 cm, no sintētiskajām šķiedrām 1 
60033010 Rašelmežģīnes šķēradījumā, ne platākas par 30 cm, no sintētiskajām šķiedrām  1 
60033090 Drānas, trikotāžas, ne platākas par 30 cm, no sintētiskajām šķiedrām, pārējās 1 
60034000 Drānas, trikotāžas, ne platākas par 30 cm, no mākslīgajām šķiedrām  1 
60039000 Drānas, trikotāžas, ne platākas par 30 cm, pārējās 1 
6004 Drānas, trikotāžas, mašīnadījums vai roku adījums,  platākas par 30 cm, kurās ir 5 % no svara 

vai vairāk elastīgo pavedienu vai gumijas pavedienu, izņemot pozīcijā 6001 minētās 
1 

60041000 Drānas, trikotāžas, platākas par 30 cm, kurās elastīgo pavedienu ir 5 % no svara vai vairāk, bet 
gumijas pavedienu nav  

1 

60049000 Drānas, trikotāžas, platākas par 30 cm, kurās ir 5 % no svara vai vairāk elastīgo pavedienu vai 
gumijas pavedienu, pārējās 

1 

6005 Drānas šķēradījumā (arī ar trešu adīšanas mašīnām izgatavotas), izņemot pozīcijās 6001–6004 
minētās 

1 

60052100 Drānas šķēradījumā, no kokvilnas, nebalinātas vai balinātas  1 
60052200 Drānas šķēradījumā, no kokvilnas, krāsotas  1 
60052300 Drānas šķēradījumā, no dažādu krāsu kokvilnas dzijām  1 
60052400 Drānas šķēradījumā, no kokvilnas, apdrukātas  1 
60053100 Drānas šķēradījumā, no sintētiskajām šķiedrām, nebalinātas vai balinātas 1 
60053110 Drānas šķēradījumā, no sintētiskajām šķiedrām, nebalinātas vai balinātas, , ieskaitot aizkaru drānas 

tīkla pinumā  
1 

60053150 Rašelmežģīnes šķēradījumā, izņemot aizkaru drānas un aizkaru drānas tīkla pinumā nebalinātas vai 
balinātas 

1 

60053190 Drānas šķēradījumā, no sintētiskajām šķiedrām, nebalinātas vai balinātas, pārējās 1 
60053200 Drānas šķēradījumā, no sintētiskajām šķiedrām, krāsotas 1 
60053210 Drānas šķēradījumā, no sintētiskajām šķiedrām, krāsotas, aizkaru drānas, ieskaitot aizkaru drānas 

tīkla pinumā 
1 

60053250 Rašelmežģīnes šķēradījumā, izņemot aizkaru drānas un aizkaru drānas tīkla pinumā, krāsotas  1 
60053290 Drānas šķēradījumā, no sintētiskajām šķiedrām, krāsotas, pārējās 1 
60053300 Drānas šķēradījumā, no dažādu krāsu sintētisko šķiedru dzijām 1 
60053310 Drānas šķēradījumā, no dažādu krāsu sintētisko šķiedru dzijām, aizkaru drānas, ieskaitot aizkaru 

drānas tīkla pinumā  
1 

60053350 Rašelmežģīnes šķēradījumā, izņemot aizkaru drānas un aizkaru drānas tīkla pinumā no dažādu krāsu 
sintētisko šķiedru dzijām 

1 

60053390 Drānas šķēradījumā, no dažādu krāsu sintētisko šķiedru dzijām, pārējās 1 
60053400 Drānas šķēradījumā, no sintētisko šķiedru dzijām, apdrukātas 1 
60053410 Drānas šķēradījumā, no dažādu krāsu sintētisko šķiedru dzijām, apdrukātas aizkaru drānas, ieskaitot 

aizkaru drānas tīkla pinumā  
1 

60053450 Rašelmežģīnes šķēradījumā, izņemot aizkaru drānas un aizkaru drānas tīkla pinumā, apdrukātas  1 
60053490 Drānas šķēradījumā, no sintētisko šķiedru dzijām, apdrukātas, pārējās 1 
60054100 Drānas šķēradījumā, no mākslīgajām šķiedrām, nebalinātas vai balinātas  1 
60054200 Drānas šķēradījumā, no mākslīgajām šķiedrām, krāsotas  1 
60054300 Drānas šķēradījumā, no dažādu krāsu mākslīgo šķiedru dzijām  1 
60054400 Drānas šķēradījumā, no mākslīgajām šķiedrām, apdrukātas  1 
60059000 Drānas šķēradījumā, no mākslīgajām šķiedrām, pārējās 1 
60059010 Drānas šķēradījumā, no vilnas vai smalkas spalvas 1 
60059090 Drānas šķēradījumā, no mākslīgajām šķiedrām, izņemot minētās atsevišķi 1 
6006 Drānas, trikotāžas, mašīnadījums vai roku adījums, citādas 1 
60061000 Drānas, trikotāžas, citādas, no vilnas vai smalkas spalvas  1 
60062100 Drānas, trikotāžas, citādas, no kokvilnas, nebalinātas vai balinātas  1 
60062200 Drānas, trikotāžas, citādas, no kokvilnas, krāsotas  1 
60062300 Drānas, trikotāžas, citādas, no dažādu krāsu kokvilnas dzijām  1 
60062400 Drānas, trikotāžas, citādas, no kokvilnas, apdrukātas  1 
60063100 Drānas, trikotāžas, no sintētiskajām šķiedrām, nebalinātas vai balinātas 1 
60063110 Drānas, trikotāžas, no sintētiskajām šķiedrām, nebalinātas vai balinātas aizkaru drānas, ieskaitot 

aizkaru drānas tīkla pinumā  
1 

60063190 Drānas, trikotāžas, no sintētiskajām šķiedrām, nebalinātas vai balinātas izņemot aizkaru drānas, 
ieskaitot aizkaru drānas tīkla pinumā  

1 

60063200 Drānas, trikotāžas, no sintētiskajām šķiedrām, krāsotas 1 
60063210 Drānas, trikotāžas, no sintētiskajām šķiedrām, pārējās, aizkaru drānas, ieskaitot aizkaru drānas tīkla 

pinumā  
1 



 225

Kods Nosaukums VTT 
klase

60063290 Drānas, trikotāžas, no sintētiskajām šķiedrām, pārējās, krāsotas, izņemot aizkaru drānas, ieskaitot 
aizkaru drānas tīkla pinumā  

1 

60063300 Drānas, trikotāžas, pārējās, no dažādu krāsu sintētisko šķiedru dzijām 1 
60063310 Drānas, trikotāžas, pārējās, no dažādu krāsu sintētisko šķiedru dzijām, aizkaru drānas, ieskaitot 

aizkaru drānas tīkla pinumā  
1 

60063390 Drānas, trikotāžas, pārējās, no dažādu krāsu sintētisko šķiedru dzijām, izņemot aizkaru drānas, 
ieskaitot aizkaru drānas tīkla pinumā  

1 

60063400 Drānas, trikotāžas, no sintētiskajām šķiedrām, pārējās, apdrukātas 1 
60063410 Drānas, trikotāžas, no sintētiskajām šķiedrām, pārējās, apdrukātas, aizkaru drānas, ieskaitot aizkaru 

drānas tīkla pinumā  
1 

60063490 Drānas, trikotāžas, no sintētiskajām šķiedrām, pārējās, apdrukātas, izņemot aizkaru drānas, ieskaitot 
aizkaru drānas tīkla pinumā  

1 

60064100 Drānas, trikotāžas, pārējās, no mākslīgajām šķiedrām, nebalinātas vai balinātas  1 
60064200 Drānas, trikotāžas, pārējās, no mākslīgajām šķiedrām, krāsotas  1 
60064300 Drānas, trikotāžas, pārējās, no dažādu krāsu mākslīgo šķiedru dzijām  1 
60064400 Drānas, trikotāžas, pārējās, no mākslīgajām šķiedrām, apdrukātas  1 
60069000 Drānas, trikotāžas, pārējās 1 
61 Apģērba gabali un apģērba piederumi, trikotāžas,mašīnadījums vai roku adījums   
6101 Mēteļi, pusmēteļi, apmetņi, apmetņi ar kapuci, anoraki (arī slēpotāju), vējjakas un tamlīdzīgi 

trikotāžas izstrādājumi, mašīnadījums vai roku adījums, vīriešu vai zēnu, izņemot pozīcijā 
6103 minētos 

1 

61012000 Mēteļi, pusmēteļi, apmetņi, apmetņi ar kapuci, anoraki, vējjakas un tamlīdzīgi trikotāžas izstrādājumi, 
vīriešu vai zēnu, no kokvilnas 

1 

61012010 Mēteļi, pusmēteļi, apmetņi, apmetņi ar kapuci un tamlīdzīgi trikotāžas izstrādājumi, vīriešu vai zēnu, 
no kokvilnas 

1 

61012090 Anoraki, vējjakas un tamlīdzīgi trikotāžas izstrādājumi, vīriešu vai zēnu, no kokvilnas 1 
61013000 Mēteļi, pusmēteļi, apmetņi, apmetņi ar kapuci, anoraki, vējjakas un tamlīdzīgi trikotāžas izstrādājumi, 

vīriešu vai zēnu, no ķīmiskajām šķiedrām 
1 

61013010 Mēteļi, pusmēteļi, apmetņi, apmetņi ar kapuci un tamlīdzīgi trikotāžas izstrādājumi, vīriešu vai zēnu, 
no ķīmiskajām šķiedrām 

1 

61013090 Anoraki, vējjakas un tamlīdzīgi trikotāžas izstrādājumi, vīriešu vai zēnu, no ķīmiskajām šķiedrām 1 
61019000 Mēteļi, pusmēteļi, apmetņi, apmetņi ar kapuci, anoraki, vējjakas un tamlīdzīgi trikotāžas izstrādājumi, 

vīriešu vai zēnu, no citiem tekstilmateriāliem 
1 

61019020 Mēteļi, pusmēteļi, apmetņi, apmetņi ar kapuci un tamlīdzīgi trikotāžas izstrādājumi, vīriešu vai zēnu, 
no citiem tekstilmateriāliem 

1 

61019080 Anoraki, vējjakas un tamlīdzīgi trikotāžas izstrādājumi, vīriešu vai zēnu, no citiem tekstilmateriāliem 1 
6102 Mēteļi, pusmēteļi, apmetņi, apmetņi ar kapuci, anoraki (arī slēpotāju), vējjakas un tamlīdzīgi 

trikotāžas izstrādājumi, mašīnadījums vai roku adījums, sieviešu vai meiteņu, izņemot pozīcijā 
6104 minētos 

1 

61021000 Mēteļi, pusmēteļi, apmetņi, apmetņi ar kapuci, anoraki (arī slēpotāju), vējjakas un tamlīdzīgi 
izstrādājumi, trikotāžas, sieviešu vai meiteņu, no vilnas vai smalkas spalvas 

1 

61021010 Mēteļi, pusmēteļi, apmetņi, apmetņi ar kapuci un tamlīdzīgi trikotāžas izstrādājumi, sieviešu vai 
meiteņu, no vilnas vai smalkas spalvas  

1 

61021090 Anoraki (arī slēpotāju), vējjakas un tamlīdzīgi izstrādājumi, trikotāžas, sieviešu vai meiteņu, no vilnas 
vai smalkas spalvas 

1 

61022000 Mēteļi, pusmēteļi, apmetņi, apmetņi ar kapuci, anoraki (arī slēpotāju), vējjakas un tamlīdzīgi 
izstrādājumi, trikotāžas, sieviešu vai meiteņu, no kokvilnas 

1 

61022010 Mēteļi, pusmēteļi, apmetņi, apmetņi ar kapuci un tamlīdzīgi izstrādājumi, trikotāžas, sieviešu vai 
meiteņu, no kokvilnas 

1 

61022090 Anoraki (arī slēpotāju), vējjakas un tamlīdzīgi izstrādājumi, trikotāžas, sieviešu vai meiteņu, no 
kokvilnas 

1 

61023000 Mēteļi, pusmēteļi, apmetņi, apmetņi ar kapuci, anoraki (arī slēpotāju), vējjakas un tamlīdzīgi 
izstrādājumi, trikotāžas, sieviešu vai meiteņu, no ķīmiskajām šķiedrām 

1 

61023010 Mēteļi, pusmēteļi, apmetņi, apmetņi ar kapuci un tamlīdzīgi izstrādājumi, trikotāžas, sieviešu vai 
meiteņu, no ķīmiskajām šķiedrām 

1 

61023090 Anoraki (arī slēpotāju), vējjakas un tamlīdzīgi izstrādājumi, trikotāžas, sieviešu vai meiteņu, no 
ķīmiskajām šķiedrām 

1 

61029000 Mēteļi, pusmēteļi, apmetņi, apmetņi ar kapuci, anoraki (arī slēpotāju), vējjakas un tamlīdzīgi 
izstrādājumi, trikotāžas, sieviešu vai meiteņu, no citiem tekstilmateriāliem 

1 

61029010 Mēteļi, pusmēteļi, apmetņi, apmetņi ar kapuci un tamlīdzīgi izstrādājumi, trikotāžas, sieviešu vai 
meiteņu, no citiem tekstilmateriāliem 

1 

61029090 Anoraki (arī slēpotāju), vējjakas un tamlīdzīgi izstrādājumi, trikotāžas, sieviešu vai meiteņu, no 
citiem tekstilmateriāliem 

1 

6103 Uzvalki, komplekti, žaketes, bleizeri, garās bikses, krūšautlenču bikses (dungriņi), pusgarās 1 



 226

Kods Nosaukums VTT 
klase 

bikses un īsās bikses (izņemot peldbikses) no trikotāžas, mašīnadījums vai roku adījums, 
vīriešu vai zēnu  

61031100 Uzvalki, trikotāžas, vīriešu vai zēnu  1 
61032200 Komplekti, trikotāžas, vīriešu vai zēnu, no kokvilnas  1 
61032300 Komplekti, trikotāžas, vīriešu vai zēnu, no sintētiskajām šķiedrām  1 
61032900 Komplekti, trikotāžas, vīriešu vai zēnu, no citiem tekstilmateriāliem  1 
61033100 Žaketes un bleizeri, trikotāžas, vīriešu vai zēnu, no vilnas vai smalkas spalvas  1 
61033200 Žaketes un bleizeri, trikotāžas, vīriešu vai zēnu, no kokvilnas  1 
61033300 Žaketes un bleizeri, trikotāžas, vīriešu vai zēnu, no sintētiskajām šķiedrām  1 
61033900 Žaketes un bleizeri, trikotāžas, vīriešu vai zēnu, no citiem tekstilmateriāliem  1 
61034100 Bikses (garās), krūšautlenču bikses (dungriņi), pusgarās bikses un īsās bikses (izņemot peldbikses), 

trikotāžas, vīriešu vai zēnu, no vilnas vai smalkas spalvas 
1 

61034200 Bikses (garās), krūšautlenču bikses (dungriņi), pusgarās bikses un īsās bikses (izņemot peldbikses), 
trikotāžas, vīriešu vai zēnu, no kokvilnas 

1 

61034300 Bikses (garās), krūšautlenču bikses (dungriņi), pusgarās bikses un īsās bikses (izņemot peldbikses), 
trikotāžas, vīriešu vai zēnu, no sintētiskajām šķiedrām 

1 

61034900 Bikses (garās), krūšautlenču bikses (dungriņi), pusgarās bikses un īsās bikses (izņemot peldbikses), 
trikotāžas, vīriešu vai zēnu, no pārējiem tekstilmateriāliem 

1 

6104 Kostīmi, komplekti, žaketes, bleizeri, kleitas, svārki, bikšusvārki, garās bikses, krūšautlenču 
bikses (dungriņi), pusgarās bikses un īsās bikses (izņemot peldkostīmus) no trikotāžas, 
mašīnadījums vai roku adījums,sieviešu vai meiteņu 

1 

61041300 Kostīmi, trikotāžas, sieviešu vai meiteņu, no sintētiskajām šķiedrām  1 
61041900 Kostīmi, trikotāžas, sieviešu vai meiteņu, no citiem tekstilmateriāliem  1 
61042200 Komplekti, trikotāžas, sieviešu vai meiteņu, no kokvilnas  1 
61042300 Komplekti, trikotāžas, sieviešu vai meiteņu, no sintētiskajām šķiedrām  1 
61042900 Komplekti, trikotāžas, sieviešu vai meiteņu, no citiem tekstilmateriāliem  1 
61043100 Žaketes un bleizeri, trikotāžas, sieviešu vai meiteņu, no vilnas vai smalkas spalvas  1 
61043200 Žaketes un bleizeri, trikotāžas, sieviešu vai meiteņu, no kokvilnas  1 
61043300 Žaketes un bleizeri, trikotāžas, sieviešu vai meiteņu, no sintētiskajām šķiedrām  1 
61043900 Žaketes un bleizeri, trikotāžas, sieviešu vai meiteņu, no citiem tekstilmateriāliem  1 
61044100 Kleitas, trikotāžas, sieviešu vai meiteņu, no vilnas vai smalkas spalvas  1 
61044200 Kleitas, trikotāžas, sieviešu vai meiteņu, no kokvilnas  1 
61044300 Kleitas, trikotāžas, sieviešu vai meiteņu, no sintētiskajām šķiedrām  1 
61044400 Kleitas, trikotāžas, sieviešu vai meiteņu, no mākslīgajām šķiedrām  1 
61044900 Kleitas, trikotāžas, sieviešu vai meiteņu, no citiem tekstilmateriāliem  1 
61045100 Svārki un bikšusvārki, trikotāžas, sieviešu vai meiteņu, no vilnas vai smalkas spalvas  1 
61045200 Svārki un bikšusvārki, trikotāžas, sieviešu vai meiteņu, no kokvilnas  1 
61045300 Svārki un bikšusvārki, trikotāžas, sieviešu vai meiteņu, no sintētiskajām šķiedrām  1 
61045900 Svārki un bikšusvārki, trikotāžas, sieviešu vai meiteņu, no citiem tekstilmateriāliem  1 
61046100 Bikses (garās), krūšautlenču bikses (dungriņi), pusgarās bikses un īsās bikses, trikotāžas, sieviešu vai 

meiteņu, no vilnas vai smalkas spalvas 
1 

61046200 Bikses (garās), krūšautlenču bikses (dungriņi), pusgarās bikses un īsās bikses, trikotāžas, no 
kokvilnas 

1 

61046300 Bikses (garās), krūšautlenču bikses (dungriņi), pusgarās bikses un īsās bikses (izņemot peldbikses), 
trikotāžas, no sintētiskajām šķiedrām 

1 

61046900 Bikses (garās), krūšautlenču bikses (dungriņi), pusgarās bikses un īsās bikses (izņemot peldbikses), 
trikotāžas, no citiem tekstilmateriāliem 

1 

6105 Virskrekli, trikotāžas, mašīnadījums vai roku adījums, vīriešu vai zēnu 1 
61051000 Virskrekli, trikotāžas, vīriešu vai zēnu, no kokvilnas  1 
61052000 Virskrekli, trikotāžas, vīriešu vai zēnu, no ķīmiskajām šķiedrām 1 
61052010 Virskrekli, trikotāžas, vīriešu vai zēnu, no sintētiskajām šķiedrām 1 
61052090 Virskrekli, trikotāžas, vīriešu vai zēnu, no mākslīgajām šķiedrām  1 
61059000 Virskrekli, trikotāžas, vīriešu vai zēnu, no citiem tekstilmateriāliem 1 
61059010 Virskrekli, trikotāžas, vīriešu vai zēnu, no vilnas vai smalkas spalvas  1 
61059090 Virskrekli, trikotāžas, vīriešu vai zēnu, no pārējiem tekstilmateriāliem, izņemot iepriekšminēto  1 
6106 Blūzes, krekli un kreklblūzes, trikotāžas, mašīnadījums vai roku adījums, sieviešu vai meiteņu 1 
61061000 Blūzes, krekli un kreklblūzes, trikotāžas, sieviešu vai meiteņu, no kokvilnas  1 
61062000 Blūzes, krekli un kreklblūzes, trikotāžas, sieviešu vai meiteņu, no ķīmiskajām šķiedrām  1 
61069000 Blūzes, krekli un kreklblūzes, trikotāžas, sieviešu vai meiteņu, no citiem tekstilmateriāliem 1 
61069010 Blūzes, krekli un kreklblūzes, trikotāžas, sieviešu vai meiteņu, no vilnas vai smalkas spalvas  1 
61069030 Blūzes, krekli un kreklblūzes, trikotāžas, sieviešu vai meiteņu, no zīda vai zīda atkritumiem  1 



 227

Kods Nosaukums VTT 
klase

61069050 Blūzes, krekli un kreklblūzes, trikotāžas, sieviešu vai meiteņu, no linu vai rāmiju šķiedras  1 
61069090 Blūzes, krekli un kreklblūzes, trikotāžas, sieviešu vai meiteņu, no pārējiem tekstilmateriāliem, 

izņemot iepriekšminēto  
1 

6107 Apakšbikses (garās un īsās), naktskrekli, pidžamas, peldmēteļi, rītasvārki un tamlīdzīgi 
izstrādājumi, trikotāžas, mašīnadījums vai roku adījums,  vīriešu vai zēnu 

1 

61071100 Apakšbikses (garās un īsās), trikotāžas, vīriešu vai zēnu, no kokvilnas  1 
61071200 Apakšbikses (garās un īsās), trikotāžas, vīriešu vai zēnu, no ķīmiskajām šķiedrām  1 
61071900 Apakšbikses (garās un īsās), trikotāžas, vīriešu vai zēnu, no citiem tekstilmateriāliem  1 
61072100 Naktskrekli un pidžamas, trikotāžas, vīriešu vai zēnu 1 
61072200 Naktskrekli un pidžamas, trikotāžas, vīriešu vai zēnu, no ķīmiskajām šķiedrām  1 
61072900 Naktskrekli un pidžamas, trikotāžas, vīriešu vai zēnu, no citiem tekstilmateriāliem  1 
61079100 Peldmēteļi, rītasvārki un tamlīdzīgi izstrādājumi, trikotāžas, vīriešu vai zēnu, no kokvilnas 1 
61079900 Peldmēteļi, rītasvārki un tamlīdzīgi izstrādājumi, trikotāžas, vīriešu vai zēnu, no citiem 

tekstilmateriāliem  
1 

6108 Kombinē, apakšsvārki, biksītes, stilbbikses, naktskrekli, pidžamas, peņuāri, peldmēteļi, 
rītasvārki un tamlīdzīgi izstrādājumi no trikotāžas, mašīnadījums vai roku adījums,  sieviešu 
vai meiteņu 

1 

61081100 Kombinē un apakšsvārki, trikotāžas, sieviešu vai meiteņu, no ķīmiskajām šķiedrām  1 
61081900 Kombinē un apakšsvārki, trikotāžas, sieviešu vai meiteņu, no citiem tekstilmateriāliem  1 
61082100 Biksītes un stilbbikses, trikotāžas, sieviešu vai meiteņu, no kokvilnas  1 
61082200 Biksītes un stilbbikses, trikotāžas, sieviešu vai meiteņu, no ķīmiskajām šķiedrām  1 
61082900 Biksītes un stilbbikses, trikotāžas, sieviešu vai meiteņu, no citiem tekstilmateriāliem  1 
61083100 Naktskrekli un pidžamas, trikotāžas, sieviešu vai meiteņu, no kokvilnas 1 
61083200 Naktskrekli un pidžamas, trikotāžas, sieviešu vai meiteņu, no ķīmiskajām šķiedrām 1 
61083900 Naktskrekli un pidžamas, trikotāžas, sieviešu vai meiteņu, no citiem tekstilmateriāliem  1 
61089100 Peņuāri, peldmēteļi, rītasvārki un tamlīdzīgi izstrādājumi no trikotāžas, sieviešu vai meiteņu, no 

kokvilnas 
1 

61089200 Peņuāri, peldmēteļi, rītasvārki un tamlīdzīgi izstrādājumi no trikotāžas, sieviešu vai meiteņu, no 
ķīmiskajām šķiedrām  

1 

61089900 Peņuāri, peldmēteļi, rītasvārki un tamlīdzīgi izstrādājumi no trikotāžas, sieviešu vai meiteņu, no 
citiem tekstilmateriāliem 

1 

61089910 Peņuāri, peldmēteļi, rītasvārki no trikotāžas, sieviešu vai meiteņu, no vilnas vai smalkas spalvas  1 
61089990 Peņuāri, peldmēteļi, rītasvārki no trikotāžas, sieviešu vai meiteņu, no citiem tekstilmateriāliem 1 
6109 T krekli, U krekliņi un citi apakškrekli, trikotāžas, mašīnadījums vai roku adījums   1 
61091000 T krekli, U krekliņi un citi apakškrekli, trikotāžas, no kokvilnas  1 
61099000 T krekli, U krekliņi un citi apakškrekli, trikotāžas, no citiem tekstilmateriāliem 1 
61099010 T krekli, U krekliņi un citi apakškrekli, trikotāžas, no vilnas vai smalkas spalvas  1 
61099030 T krekli, U krekliņi un citi apakškrekli, trikotāžas, no ķīmiskajām šķiedrām  1 
61099090 T krekli, U krekliņi un citi apakškrekli, trikotāžas, no materiāliem, izņemot vilnu vai smalku spalvu 

un ķīmiskās šķiedras  
1 

6110 Svīteri, puloveri, jakas, vestes un tamlīdzīgi izstrādājumi, trikotāžas, mašīnadījums vai roku 
adījums   

1 

61101100 Svīteri, puloveri, jakas, vestes un tamlīdzīgi trikotāžas izstrādājumi, no vilnas 1 
61101110 Svīteri un puloveri, trikotāžas, no vilnas, kuros vilna ir vismaz 50 % no svara, turklāt viens 

izstrādājums sver 600 g vai vairāk  
1 

61101130 Svīteri, puloveri, jakas, vestes un tamlīdzīgi trikotāžas izstrādājumi, no vilnas, vīriešu vai zēnu  1 
61101190 Svīteri, puloveri, jakas, vestes un tamlīdzīgi trikotāžas izstrādājumi, no vilnas, sieviešu vai meiteņu  1 
61101200 Svīteri, puloveri, jakas, vestes un tamlīdzīgi trikotāžas izstrādājumi, no Kašmiras kazu vilnas 1 
61101210 Svīteri, puloveri, jakas, vestes un tamlīdzīgi trikotāžas izstrādājumi, no Kašmiras kazu vilnas, vīriešu 

vai zēnu  
1 

61101290 Svīteri, puloveri, jakas, vestes un tamlīdzīgi trikotāžas izstrādājumi, no Kašmiras kazu vilnas, 
sieviešu vai meiteņu  

1 

61101900 Svīteri, puloveri, jakas, vestes un tamlīdzīgi trikotāžas izstrādājumi, no vilnas vai smalkas spalvas, 
pārējie 

1 

61101910 Svīteri, puloveri, jakas, vestes un tamlīdzīgi trikotāžas izstrādājumi, no vilnas vai smalkas spalvas, 
pārējie, vīriešu vai zēnu  

1 

61101990 Svīteri, puloveri, jakas, vestes un tamlīdzīgi trikotāžas izstrādājumi, no vilnas vai smalkas spalvas, 
pārējie, sieviešu vai meiteņu  

1 

61102000 Svīteri, puloveri, jakas, vestes un tamlīdzīgi trikotāžas izstrādājumi, no kokvilnas 1 
61102010 Džemperi un puloveri, smalkadījuma, viegli, ar atlokāmu, polo vai krokās krītošu apkakli, no 

kokvilnas  
1 

61102091 Svīteri, puloveri, jakas, vestes un tamlīdzīgi trikotāžas izstrādājumi, no kokvilnas, vīriešu vai zēnu  1 



 228

Kods Nosaukums VTT 
klase 

61102099 Svīteri, puloveri, jakas, vestes un tamlīdzīgi trikotāžas izstrādājumi, no kokvilnas, sieviešu vai 
meiteņu  

1 

61103000 Svīteri, puloveri, jakas, vestes un tamlīdzīgi trikotāžas izstrādājumi, no ķīmiskajām šķiedrām 1 
61103010 Džemperi un puloveri, smalkadījuma, viegli, ar atlokāmu, polo vai krokās krītošu apkakli, no 

ķīmiskajām šķiedrām  
1 

61103091 Svīteri, puloveri, jakas, vestes un tamlīdzīgi trikotāžas izstrādājumi, no ķīmiskajām šķiedrām, vīriešu 
vai zēnu  

1 

61103099 Svīteri, puloveri, jakas, vestes un tamlīdzīgi trikotāžas izstrādājumi, no ķīmiskajām šķiedrām, 
sieviešu vai meiteņu  

1 

61109000 Svīteri, puloveri, jakas, vestes un tamlīdzīgi trikotāžas izstrādājumi, no pārējiem tekstilmateriāliem 1 
61109010 Svīteri, puloveri, jakas, vestes un tamlīdzīgi trikotāžas izstrādājumi, no linu vai rāmiju šķiedras  1 
61109090 Svīteri, puloveri, jakas, vestes un tamlīdzīgi trikotāžas izstrādājumi, no pārējiem tekstilmateriāliem 1 
6111 Apģērbi maziem bērniem un apģērbu piederumi, trikotāžas, mašīnadījums vai roku adījums 1 
61112000 Apģērbi maziem bērniem un apģērbu piederumi, trikotāžas, no kokvilnas 1 
61112010 Cimdi (pirkstaiņi, dūraiņi un delnaiņi), trikotāžas, no kokvilnas  1 
61112090 Apģērbi maziem bērniem un apģērbu piederumi, trikotāžas, no kokvilnas, pārējie 1 
61113000 Apģērbi maziem bērniem un apģērbu piederumi, trikotāžas, no sintētiskajām šķiedrām 1 
61113010 Cimdi (pirkstaiņi, dūraiņi un delnaiņi), trikotāžas, no sintētiskajām šķiedrām  1 
61113090 Apģērbi maziem bērniem un apģērbu piederumi, trikotāžas, no sintētiskajām šķiedrām, pārējie 1 
61119000 Apģērbi maziem bērniem un apģērbu piederumi, trikotāžas, mašīnadījums vai roku adījums, no 

pārējiem tekstilmateriāliem  
1 

61119011 Cimdi (pirkstaiņi, dūraiņi un delnaiņi), trikotāžas, no vilnas vai smalkas spalvas 1 
61119019 Apģērbi maziem bērniem un apģērbu piederumi, pārējie, trikotāžas, no pārējiem tekstilmateriāliem  1 
61119090 Apģērbi maziem bērniem un apģērbu piederumi, pārējie, trikotāžas, no pārējiem tekstilmateriāliem, 

kas nav minēti atsevišķi  
1 

6112 Treniņtērpi, slēpošanas kostīmi un peldkostīmi, trikotāžas, mašīnadījums vai roku adījums 1 
61121100 Treniņtērpi, trikotāžas, no kokvilnas  1 
61121200 Treniņtērpi, trikotāžas, no sintētiskajām šķiedrām  1 
61121900 Treniņtērpi, trikotāžas, no pārējiem tekstilmateriāliem  1 
61122000 Kostīmi, slēpošanas, trikotāžas  1 
61123100 Peldbikses, trikotāžas, vīriešu vai zēnu, no sintētiskajām šķiedrām 1 
61123110 Peldbikses, trikotāžas, vīriešu vai zēnu, no sintētiskajām šķiedrām, kurās 5 % no svara vai vairāk ir 

gumijas pavedieni  
1 

61123190 Peldbikses, trikotāžas, vīriešu vai zēnu, no sintētiskajām šķiedrām, pārējās 1 
61123900 Peldbikses, trikotāžas, vīriešu vai zēnu, no pārējiem tekstilmateriāliem 1 
61123910 Peldbikses, trikotāžas, vīriešu vai zēnu, no pārējiem tekstilmateriāliem, kuros 5 % no svara vai vairāk 

ir gumijas pavedieni  
1 

61123990 Peldbikses, trikotāžas, vīriešu vai zēnu, no pārējiem tekstilmateriāliem, izņemot iepriekšminētās 1 
61124100 Peldkostīmi, trikotāžas, sieviešu vai meiteņu, no sintētiskajām šķiedrām 1 
61124110 Peldkostīmi, trikotāžas, sieviešu vai meiteņu, no sintētiskajām šķiedrām, kurās 5 % no svara vai 

vairāk ir gumijas pavedieni  
1 

61124190 Peldkostīmi, trikotāžas, sieviešu vai meiteņu, no sintētiskajām šķiedrām, pārējie 1 
61124900 Peldkostīmi, trikotāžas, sieviešu vai meiteņu, no pārējiem tekstilmateriāliem 1 
61124910 Peldkostīmi, trikotāžas, sieviešu vai meiteņu, no pārējiem tekstilmateriāliem, kuros 5 % no svara vai 

vairāk ir gumijas pavedieni  
1 

61124990 Peldkostīmi, trikotāžas, sieviešu vai meiteņu, no pārējiem tekstilmateriāliem, izņemot iepriekšminēto 1 
6113 Apģērba gabali, kas izgatavoti no pozīciju 5903, 5906 vai 5907  mašīnadījuma vai roku adījuma 

trikotāžas drānām 
1 

61130010 Apģērba gabali kas izgatavoti no pozīcijas 5906 mašīnadījuma vai roku adījuma trikotāžas 
(gumijotām) drānām 

1 

61130090 Apģērba gabali, adīti, no impregnēta vai ar plastmasām vai citādi pārklāta auduma 1 
6114 Apģērba gabali, pārējie, trikotāžas, mašīnadījums vai roku adījums 1 
61142000 Apģērba gabali, pārējie, trikotāžas, no kokvilnas  1 
61143000 Apģērba gabali, pārējie, trikotāžas, no ķīmiskajām šķiedrām  1 
61149000 Apģērba gabali, pārējie, trikotāžas, no pārējiem tekstilmateriāliem  1 
6115 Zeķbikses, garās, pusgarās zeķes, īsās zeķes un pārējās zeķes, arī elastīgās zeķes slimniekiem ar 

paplašinātām vēnām un apavi bez pazolēm, trikotāžas, mašīnadījums vai roku adījums 
1 

61151000 Zeķu izstrādājumi, elastīgi, spiedienu sadaloši (piemēram, zeķes slimniekiem ar paplašinātām vēnām) 1 
61151010 Zeķes, trikotāžas, slimniekiem ar paplašinātām vēnām, no sintētiskajām šķiedrām  1 
61151090 Zeķu izstrādājumi, elastīgi, spiedienu sadaloši, pārējie 1 
61152100 Zeķbikses, trikotāžas, no sintētiskajām šķiedrām, ar viena pavediena blīvumu mazāku par 67 1 



 229

Kods Nosaukums VTT 
klase

deciteksiem, pārējās 
61152200 Zeķbikses, trikotāžas, no sintētiskajām šķiedrām, ar viena pavediena blīvumu 67 deciteksi vai vairāk, 

pārējās 
1 

61152900 Zeķbikses, pārējās, trikotāžas, no pārējiem tekstilmateriāliem 1 
61153000 Zeķes,sieviešu, garās vai pusgarās, trikotāžas, ar viena pavediena blīvumu mazāku par 67 

deciteksiem, pārējās 
1 

61153011 Zeķes,sieviešu, pusgarās, trikotāžas, no sintētiskajām šķiedrām, ar viena pavediena blīvumu mazāku 
par 67 deciteksiem 

1 

61153019 Zeķes,sieviešu, garās, trikotāžas, ar viena pavediena blīvumu mazāku par 67 deciteksiem, 1 
61153090 Zeķes,sieviešu, garās vai pusgarās, trikotāžas, no pārējiem tekstilmateriāliem 1 
61159400 Zeķu izstrādājumi, pārējie, trikotāžas, no vilnas vai smalkas spalvas 1 
61159500 Zeķu izstrādājumi, pārējie, trikotāžas, no kokvilnas  1 
61159600 Zeķu izstrādājumi, pārējie, trikotāžas, no sintētiskajām šķiedrām 1 
61159610 Zeķes, pusgarās, pārējās, trikotāžas, no sintētiskajām šķiedrām 1 
61159691 Zeķes, sieviešu, garās, pārējās, trikotāžas, no sintētiskajām šķiedrām 1 
61159699 Zeķu izstrādājumi, trikotāžas, no sintētiskajām šķiedrām, izņemot sieviešu zeķes 1 
61159900 Zeķu izstrādājumi, pārējie, trikotāžas, no pārējiem tekstilmateriāliem 1 
6116 Cimdi (pirkstaiņi, dūraiņi un delnaiņi), trikotāžas, mašīnadījums vai roku adījums 1 
61161000 Cimdi (pirkstaiņi, dūraiņi un delnaiņi), trikotāžas, impregnēti, apvalkoti vai pārklāti ar plastmasu vai 

gumiju 
1 

61161020 Cimdi (pirkstaiņi), trikotāžas, impregnēti, apvalkoti vai pārklāti ar gumiju  1 
61161080 Cimdi (dūraiņi un delnaiņi), trikotāžas, impregnēti, apvalkoti vai pārklāti ar plastmasu vai gumiju 1 
61169100 Cimdi (pirkstaiņi, dūraiņi un delnaiņi), trikotāžas, no vilnas vai smalkas spalvas  1 
61169200 Cimdi (pirkstaiņi, dūraiņi un delnaiņi), trikotāžas, no kokvilnas  1 
61169300 Cimdi (pirkstaiņi, dūraiņi un delnaiņi), trikotāžas, no sintētiskajām šķiedrām  1 
61169900 Cimdi (pirkstaiņi, dūraiņi un delnaiņi), trikotāžas, no pārējiem tekstilmateriāliem  1 
6117 Piederumi, apģērbu, trikotāžas, gatavie, pārējie; apģērba gabalu vai apģērba piederumu 

trikotāžas daļas, mašīnadījums vai roku adījums 
1 

61171000 Šalles, lakati, kaklauti, mantiļas, plīvuri, trikotāžas 1 
61178000 Piederumi, apģērbu, trikotāžas, gatavie, pārējie 1 
61178010 Piederumi, apģērbu, trikotāžas, elastīgi vai gumijoti  1 
61178080 Piederumi, apģērbu, trikotāžas, pārējie 1 
61179000 Apģērba gabalu daļas vai apģērba piederumi, trikotāžas 1 
62 Apģērbs un tā piederumi, izņemot mašīnadījuma vai roku adījuma trikotāžu   
6201 Mēteļi, pusmēteļi, apmetņi, apmetņi ar kapuci, jakas (arī slēpotāju), vējjakas un tamlīdzīgi 

izstrādājumi, vīriešu vai zēnu, izņemot pozīcijā 6203 minētos 
1 

62011100 Mēteļi, pusmēteļi, apmetņi, apmetņi ar kapuci un tamlīdzīgi izstrādājumi, vīriešu vai zēnu, no vilnas 
vai smalkas spalvas  

1 

62011200 Mēteļi, pusmēteļi, apmetņi, apmetņi ar kapuci un tamlīdzīgi izstrādājumi, vīriešu vai zēnu, no 
kokvilnas 

1 

62011210 Mēteļi, pusmēteļi, apmetņi, apmetņi ar kapuci un tamlīdzīgi izstrādājumi, vīriešu vai zēnu, no 
kokvilnas, viena apģērba gabala svars nepārsniedz 1 kg  

1 

62011290 Mēteļi, pusmēteļi, apmetņi, apmetņi ar kapuci un tamlīdzīgi izstrādājumi, vīriešu vai zēnu, no 
kokvilnas, viena apģērba gabala svars pārsniedz 1 kg  

1 

62011300 Mēteļi, pusmēteļi, apmetņi, apmetņi ar kapuci un tamlīdzīgi izstrādājumi, vīriešu vai zēnu, no 
ķīmiskajām šķiedrām 

1 

62011310 Mēteļi, pusmēteļi, apmetņi, apmetņi ar kapuci un tamlīdzīgi izstrādājumi, vīriešu vai zēnu, no 
ķīmiskajām šķiedrām, viena apģērba gabala svars nepārsniedz 1 kg  

1 

62011390 Mēteļi, pusmēteļi, apmetņi, apmetņi ar kapuci un tamlīdzīgi izstrādājumi, vīriešu vai zēnu, no 
ķīmiskajām šķiedrām, viena apģērba gabala svars pārsniedz 1 kg  

1 

62011900 Mēteļi, pusmēteļi, apmetņi, apmetņi ar kapuci un tamlīdzīgi izstrādājumi, vīriešu vai zēnu, no 
pārējiem tekstilmateriāliem  

1 

62019100 Jakas (arī slēpotāju), vējjakas un tamlīdzīgi izstrādājumi, vīriešu vai zēnu, no vilnas vai smalkas 
spalvas  

1 

62019200 Jakas (arī slēpotāju), vējjakas un tamlīdzīgi izstrādājumi, vīriešu vai zēnu, no kokvilnas  1 
62019300 Jakas (arī slēpotāju), vējjakas un tamlīdzīgi izstrādājumi, vīriešu vai zēnu, no ķīmiskajām šķiedrām  1 
62019900 Jakas (arī slēpotāju), vējjakas un tamlīdzīgi izstrādājumi, vīriešu vai zēnu, no pārējiem 

tekstilmateriāliem  
1 

6202 Mēteļi, pusmēteļi, apmetņi, apmetņi ar kapuci, jakas (arī slēpotāju), vējjakas un tamlīdzīgi 
izstrādājumi, sieviešu vai meiteņu, izņemot pozīcijā 6204 minētos 

1 

62021100 Mēteļi, pusmēteļi, apmetņi, apmetņi ar kapuci un tamlīdzīgi izstrādājumi, sieviešu vai meiteņu, no 
vilnas vai smalkas spalvas  

1 



 230

Kods Nosaukums VTT 
klase 

62021200 Mēteļi, pusmēteļi, apmetņi, apmetņi ar kapuci un tamlīdzīgi izstrādājumi, sieviešu vai meiteņu, no 
kokvilnas 

1 

62021210 Mēteļi, pusmēteļi, apmetņi, apmetņi ar kapuci un tamlīdzīgi izstrādājumi, sieviešu vai meiteņu, no 
kokvilnas, viena apģērba gabala svars nepārsniedz 1 kg  

1 

62021290 Mēteļi, pusmēteļi, apmetņi, apmetņi ar kapuci un tamlīdzīgi izstrādājumi, sieviešu vai meiteņu, no 
kokvilnas, viena apģērba gabala svars pārsniedz 1 kg  

1 

62021300 Mēteļi, pusmēteļi, apmetņi, apmetņi ar kapuci un tamlīdzīgi izstrādājumi, sieviešu vai meiteņu, no 
ķīmiskajām šķiedrām 

1 

62021310 Mēteļi, pusmēteļi, apmetņi, apmetņi ar kapuci un tamlīdzīgi izstrādājumi, sieviešu vai meiteņu, no 
ķīmiskajām šķiedrām, viena apģērba gabala svars nepārsniedz 1 kg  

1 

62021390 Mēteļi, pusmēteļi, apmetņi, apmetņi ar kapuci un tamlīdzīgi izstrādājumi, sieviešu vai meiteņu, no 
ķīmiskajām šķiedrām, viena apģērba gabala svars pārsniedz 1 kg  

1 

62021900 Mēteļi, pusmēteļi, apmetņi, apmetņi ar kapuci un tamlīdzīgi izstrādājumi, sieviešu vai meiteņu, no 
pārējiem tekstilmateriāliem  

1 

62029100 Jakas (arī slēpotāju), vējjakas un tamlīdzīgi izstrādājumi, sieviešu vai meiteņu, no vilnas vai smalkas 
spalvas  

1 

62029200 Jakas (arī slēpotāju), vējjakas un tamlīdzīgi izstrādājumi, sieviešu vai meiteņu, no kokvilnas  1 
62029300 Jakas (arī slēpotāju), vējjakas un tamlīdzīgi izstrādājumi, sieviešu vai meiteņu, no ķīmiskajām 

šķiedrām  
1 

62029900 Jakas (arī slēpotāju), vējjakas un tamlīdzīgi izstrādājumi, sieviešu vai meiteņu, no pārējiem 
tekstilmateriāliem  

1 

6203 Uzvalki, komplekti, žaketes, bleizeri, garās bikses, krūšautlenču bikses (dungriņi), pusgarās 
bikses un  šorti (izņemot peldbikses), vīriešu vai zēnu 

1 

62031100 Uzvalki, vīriešu vai zēnu, no vilnas vai smalkas spalvas  1 
62031200 Uzvalki, vīriešu vai zēnu, no sintētiskajām šķiedrām  1 
62031900 Uzvalki, vīriešu vai zēnu, no pārējiem tekstilmateriāliem 1 
62031910 Uzvalki, vīriešu vai zēnu, no kokvilnas  1 
62031930 Uzvalki, vīriešu vai zēnu, no mākslīgajām šķiedrām  1 
62031990 Uzvalki, vīriešu vai zēnu, no pārējiem tekstilmateriāliem, izņemot iepriekšminēto 1 
62032200 Komplekti, vīriešu vai zēnu, no kokvilnas 1 
62032210 Komplekti, vīriešu vai zēnu, no kokvilnas, darbam ražošanā un profesionālām vajadzībām  1 
62032280 Komplekti, vīriešu vai zēnu, no kokvilnas, pārējie 1 
62032300 Komplekti, vīriešu vai zēnu, no sintētiskajām šķiedrām 1 
62032310 Komplekti, vīriešu vai zēnu, no sintētiskajām šķiedrām, darbam ražošanā un profesionālām 

vajadzībām  
1 

62032380 Komplekti, vīriešu vai zēnu, no sintētiskajām šķiedrām, izņemot iepriekšminēto 1 
62032900 Komplekti, vīriešu vai zēnu, no pārējiem tekstilmateriāliem 1 
62032911 Komplekti, vīriešu vai zēnu, no mākslīgajām šķiedrām, darbam ražošanā un profesionālām 

vajadzībām  
1 

62032918 Komplekti, vīriešu vai zēnu, no mākslīgajām šķiedrām, pārējie 1 
62032930 Komplekti, vīriešu vai zēnu, no vilnas vai smalkas spalvas 1 
62032990 Komplekti, vīriešu vai zēnu, no pārējiem tekstilmateriāliem, izņemot iepriekšminēto 1 
62033100 Žaketes un bleizeri, vīriešu vai zēnu, no vilnas vai smalkas spalvas  1 
62033200 Žaketes un bleizeri, vīriešu vai zēnu, no kokvilnas 1 
62033210 Žaketes un bleizeri, vīriešu vai zēnu, no kokvilnas, darbam ražošanā un profesionālām vajadzībām  1 
62033290 Žaketes un bleizeri, vīriešu vai zēnu, no kokvilnas, pārējie 1 
62033300 Žaketes un bleizeri, vīriešu vai zēnu, no sintētiskajām šķiedrām 1 
62033310 Žaketes un bleizeri, vīriešu vai zēnu, no sintētiskajām šķiedrām, darbam ražošanā un profesionālām 

vajadzībām  
1 

62033390 Žaketes un bleizeri, vīriešu vai zēnu, no sintētiskajām šķiedrām, pārējie 1 
62033900 Žaketes un bleizeri, vīriešu vai zēnu, no pārējiem tekstilmateriāliem 1 
62033911 Žaketes un bleizeri, vīriešu vai zēnu, no mākslīgajām šķiedrām, darbam ražošanā un profesionālām 

vajadzībām  
1 

62033919 Žaketes un bleizeri, vīriešu vai zēnu, no mākslīgajām šķiedrām, pārējie 1 
62033990 Žaketes un bleizeri, vīriešu vai zēnu, no pārējiem tekstilmateriāliem, izņemot iepriekšminēto 1 
62034100 Bikses, garās, krūšautlenču bikses (dungriņi), pusgarās bikses un īsās bikses (izņemot peldbikses), 

vīriešu vai zēnu, no vilnas vai smalkas spalvas 
1 

62034110 Bikses, garās un pusgarās, vīriešu vai zēnu, no vilnas vai smalkas spalvas 1 
62034130 Bikses, krūšautlenču (dungriņi), vīriešu vai zēnu, no vilnas vai smalkas spalvas  1 
62034190 Bikses, īsās (izņemot peldbikses), vīriešu vai zēnu, no vilnas vai smalkas spalvas  1 
62034200 Bikses, garās, krūšautlenču bikses (dungriņi), pusgarās bikses un īsās bikses (izņemot peldbikses), 

vīriešu vai zēnu, no kokvilnas 
1 



 231

Kods Nosaukums VTT 
klase

62034211 Bikses, garās un pusgarās, vīriešu vai zēnu, no kokvilnas, darbam ražošanā un profesionālām 
vajadzībām  

1 

62034231 Bikses, garās un pusgarās, vīriešu vai zēnu, no denīma  1 
62034233 Bikses, garās un pusgarās, vīriešu vai zēnu, no velveta ar pārgrieztiem plūksnu audiem  1 
62034235 Bikses, garās un pusgarās, vīriešu vai zēnu, no kokvilnas, pārējās, izņemot iepriekšminētās 1 
62034251 Bikses, krūšautlenču (dungriņi), vīriešu vai zēnu, no kokvilnas, darbam ražošanā un profesionālām 

vajadzībām  
1 

62034259 Bikses, krūšautlenču (dungriņi), vīriešu vai zēnu, no kokvilnas, pārējās 1 
62034290 Bikses, īsās (izņemot peldbikses), vīriešu vai zēnu, no kokvilnas 1 
62034300 Bikses, garās, krūšautlenču bikses (dungriņi), pusgarās bikses un īsās bikses (izņemot peldbikses), 

vīriešu vai zēnu, no sintētiskajām šķiedrām 
1 

62034311 Bikses, garās un pusgarās, vīriešu vai zēnu, no sintētiskajām šķiedrām, darbam ražošanā un 
profesionālām vajadzībām  

1 

62034319 Bikses, garās un pusgarās, vīriešu vai zēnu, no sintētiskajām šķiedrām, pārējās 1 
62034331 Bikses, krūšautlenču (dungriņi), vīriešu vai zēnu, no sintētiskajām šķiedrām, darbam ražošanā un 

profesionālām vajadzībām  
1 

62034339 Bikses, krūšautlenču (dungriņi), vīriešu vai zēnu, no sintētiskajām šķiedrām, pārējās 1 
62034390 Bikses, īsās (izņemot peldbikses), vīriešu vai zēnu, no sintētiskajām šķiedrām 1 
62034900 Bikses, garās, krūšautlenču bikses (dungriņi), pusgarās bikses un īsās bikses (izņemot peldbikses), 

vīriešu vai zēnu, no pārējiem tekstilmateriāliem 
1 

62034911 Bikses, garās un pusgarās, vīriešu vai zēnu, no mākslīgajām šķiedrām, darbam ražošanā un 
profesionālām vajadzībām  

1 

62034919 Bikses, garās un pusgarās, vīriešu vai zēnu, no mākslīgajām šķiedrām, pārējās 1 
62034931 Bikses, krūšautlenču (dungriņi), vīriešu vai zēnu, no mākslīgajām šķiedrām, darbam ražošanā un 

profesionālām vajadzībām  
1 

62034939 Bikses, krūšautlenču (dungriņi), vīriešu vai zēnu, no mākslīgajām šķiedrām, pārējās 1 
62034950 Bikses, īsās (izņemot peldbikses), vīriešu vai zēnu, no mākslīgajām šķiedrām 1 
62034990 Bikses, garās, krūšautlenču bikses (dungriņi), pusgarās bikses un īsās bikses (izņemot peldbikses), 

vīriešu vai zēnu, no pārējiem tekstilmateriāliem, izņemot iepriekšminēto 
1 

6204 Kostīmi, komplekti, žaketes, bleizeri, kleitas, svārki, bikšusvārki, garās bikses, krūšautlenču 
bikses (dungriņi), pusgarās bikses un šorti (izņemot peldkostīmus), sieviešu vai meiteņu 

1 

62041100 Kostīmi, sieviešu vai meiteņu, no vilnas vai smalkas spalvas  1 
62041200 Kostīmi, sieviešu vai meiteņu, no kokvilnas  1 
62041300 Kostīmi, sieviešu vai meiteņu, no sintētiskajām šķiedrām  1 
62041900 Kostīmi, sieviešu vai meiteņu, no pārējiem tekstilmateriāliem 1 
62041910 Kostīmi, sieviešu vai meiteņu, no mākslīgajām šķiedrām  1 
62041990 Kostīmi, sieviešu vai meiteņu, no pārējiem tekstilmateriāliem, izņemot iepriekšminēto 1 
62042100 Komplekti, sieviešu vai meiteņu, no vilnas vai smalkas spalvas  1 
62042200 Komplekti, sieviešu vai meiteņu, no kokvilnas 1 
62042210 Komplekti, sieviešu vai meiteņu, no kokvilnas, darbam ražošanā un profesionālām vajadzībām  1 
62042280 Komplekti, sieviešu vai meiteņu, no kokvilnas, pārējie 1 
62042300 Komplekti, sieviešu vai meiteņu, no sintētiskajām šķiedrām 1 
62042310 Komplekti, sieviešu vai meiteņu, no sintētiskajām šķiedrām, darbam ražošanā un profesionālām 

vajadzībām  
1 

62042380 Komplekti, sieviešu vai meiteņu, no sintētiskajām šķiedrām, pārējie 1 
62042900 Komplekti, sieviešu vai meiteņu, no pārējiem tekstilmateriāliem 1 
62042911 Komplekti, sieviešu vai meiteņu, no mākslīgajām šķiedrām, darbam ražošanā un profesionālām 

vajadzībām  
1 

62042918 Komplekti, sieviešu vai meiteņu, no mākslīgajām šķiedrām, pārējie 1 
62042990 Komplekti, sieviešu vai meiteņu, no pārējiem tekstilmateriāliem, izņemot no mākslīgām šķiedrām 1 
62043100 Žaketes un bleizeri, sieviešu vai meiteņu, no vilnas vai smalkas spalvas  1 
62043200 Žaketes un bleizeri, sieviešu vai meiteņu, no kokvilnas 1 
62043210 Žaketes un bleizeri, sieviešu vai meiteņu, no kokvilnas, darbam ražošanā un profesionālām 

vajadzībām  
1 

62043290 Žaketes un bleizeri, sieviešu vai meiteņu, no kokvilnas, pārējās 1 
62043300 Žaketes un bleizeri, sieviešu vai meiteņu, no sintētiskajām šķiedrām 1 
62043310 Žaketes un bleizeri, sieviešu vai meiteņu, no sintētiskajām šķiedrām, darbam ražošanā un 

profesionālām vajadzībām  
1 

62043390 Žaketes un bleizeri, sieviešu vai meiteņu, no sintētiskajām šķiedrām, pārējie 1 
62043900 Žaketes un bleizeri, sieviešu vai meiteņu, no pārējiem tekstilmateriāliem 1 
62043911 Žaketes un bleizeri, sieviešu vai meiteņu, no mākslīgajām šķiedrām, darbam ražošanā un 

profesionālām vajadzībām  
1 



 232

Kods Nosaukums VTT 
klase 

62043919 Žaketes un bleizeri, sieviešu vai meiteņu, no mākslīgajām šķiedrām, pārējie 1 
62043990 Žaketes un bleizeri, sieviešu vai meiteņu, no pārējiem tekstilmateriāliem, izņemot iepriekšminēto 1 
62044100 Kleitas, sieviešu vai meiteņu, no vilnas vai smalkas spalvas  1 
62044200 Kleitas, sieviešu vai meiteņu, no kokvilnas  1 
62044300 Kleitas, sieviešu vai meiteņu, no sintētiskajām šķiedrām  1 
62044400 Kleitas, sieviešu vai meiteņu, no mākslīgajām šķiedrām  1 
62044900 Kleitas, sieviešu vai meiteņu, no pārējiem tekstilmateriāliem 1 
62045100 Svārki un bikšusvārki, sieviešu vai meiteņu, no vilnas vai smalkas spalvas  1 
62045200 Svārki un bikšusvārki, sieviešu vai meiteņu, no kokvilnas  1 
62045300 Svārki un bikšusvārki, sieviešu vai meiteņu, no sintētiskajām šķiedrām  1 
62045900 Svārki un bikšusvārki, sieviešu vai meiteņu, no pārējiem tekstilmateriāliem 1 
62045910 Svārki un bikšusvārki, sieviešu vai meiteņu, no mākslīgajām šķiedrām  1 
62045990 Svārki un bikšusvārki, sieviešu vai meiteņu, no pārējiem tekstilmateriāliem, izņemot iepriekšminēto 1 
62046100 Bikses, garās, krūšautlenču bikses (dungriņi), pusgarās bikses un īsās bikses (izņemot peldbikses), 

sieviešu vai meiteņu, no vilnas vai smalkas spalvas 
1 

62046110 Bikses, garās un pusgarās, sieviešu vai meiteņu, no vilnas vai smalkas spalvas 1 
62046185 Bikses krūšautlenču  (dungriņi), pusgarās bikses un šorti (izņemot peldbikses), sieviešu vai meiteņu, 

no vilnas vai smalkas spalvas 
1 

62046200 Bikses, garās, krūšautlenču bikses (dungriņi), pusgarās bikses un īsās bikses (izņemot peldbikses), 
sieviešu vai meiteņu, no kokvilnas 

1 

62046211 Bikses, garās un pusgarās, sieviešu vai meiteņu, no kokvilnas, darbam ražošanā un profesionālām 
vajadzībām  

1 

62046231 Bikses, garās un pusgarās, sieviešu vai meiteņu, no kokvilnas, pārējās, no denīma  1 
62046233 Bikses, garās un pusgarās, sieviešu vai meiteņu, no kokvilnas, pārējās, no velveta ar pārgrieztiem 

plūksnu audiem  
1 

62046239 Bikses, garās un pusgarās, sieviešu vai meiteņu, no kokvilnas, izņemot iepriekšminētās 1 
62046251 Bikses, krūšautlenču (dungriņi), sieviešu vai meiteņu, no kokvilnas, darbam ražošanā un 

profesionālām vajadzībām  
1 

62046259 Bikses, krūšautlenču (dungriņi), sieviešu vai meiteņu, no kokvilnas, pārējās 1 
62046290 Bikses, īsās (izņemot peldbikses), sieviešu vai meiteņu, no kokvilnas 1 
62046300 Bikses, krūšautlenču bikses (dungriņi), pusgarās bikses un īsās bikses (izņemot peldbikses), sieviešu 

vai meiteņu, no sintētiskajām šķiedrām 
1 

62046311 Bikses, garās un pusgarās, sieviešu vai meiteņu, no sintētiskajām šķiedrām, darbam ražošanā un 
profesionālām vajadzībām  

1 

62046318 Bikses, garās un pusgarās, sieviešu vai meiteņu, no sintētiskajām šķiedrām, pārējās 1 
62046331 Bikses, krūšautlenču (dungriņi), sieviešu vai meiteņu, no sintētiskajām šķiedrām, darbam ražošanā un 

profesionālām vajadzībām  
1 

62046339 Bikses, krūšautlenču (dungriņi), sieviešu vai meiteņu, no sintētiskajām šķiedrām, pārējās 1 
62046390 Bikses, īsās (izņemot peldbikses), sieviešu vai meiteņu, no sintētiskajām šķiedrām 1 
62046900 Bikses, garās, krūšautlenču bikses (dungriņi), pusgarās bikses un īsās bikses (izņemot peldbikses), 

sieviešu vai meiteņu, no pārējiem tekstilmateriāliem 
1 

62046911 Bikses, garās un pusgarās, sieviešu vai meiteņu, no mākslīgajām šķiedrām, darbam ražošanā un 
profesionālām vajadzībām  

1 

62046918 Bikses, garās un pusgarās, sieviešu vai meiteņu, no mākslīgajām šķiedrām, pārējās 1 
62046931 Bikses, krūšautlenču (dungriņi), sieviešu vai meiteņu, no mākslīgajām šķiedrām, darbam ražošanā un 

profesionālām vajadzībām  
1 

62046939 Bikses, krūšautlenču (dungriņi), sieviešu vai meiteņu, no mākslīgajām šķiedrām, pārējās 1 
62046950 Bikses, īsās (izņemot peldbikses), sieviešu vai meiteņu, no mākslīgajām šķiedrām 1 
62046990 Bikses, garās, krūšautlenču bikses (dungriņi), pusgarās bikses un īsās bikses (izņemot peldbikses), 

sieviešu vai meiteņu, no pārējiem tekstilmateriāliem, izņemot iepriekšminēto 
1 

6205 Virskrekli, vīriešu vai zēnu  1 
62052000 Virskrekli, vīriešu vai zēnu, no kokvilnas  1 
62053000 Virskrekli, vīriešu vai zēnu, no ķīmiskajām šķiedrām  1 
62059000 Virskrekli, vīriešu vai zēnu, no pārējiem tekstilmateriāliem 1 
62059010 Virskrekli, vīriešu vai zēnu, no linu vai rāmiju šķiedras  1 
62059080 Virskrekli, vīriešu vai zēnu, no pārējiem tekstilmateriāliem, izņemot iepriekšminēto  
6206 Blūzes, krekli un kreklblūzes, sieviešu vai meiteņu  1 
62061000 Blūzes, krekli un kreklblūzes, sieviešu vai meiteņu, no zīda vai no zīda atkritumiem  1 
62062000 Blūzes, krekli un kreklblūzes, sieviešu vai meiteņu, no vilnas vai smalkas spalvas  1 
62063000 Blūzes, krekli un kreklblūzes, sieviešu vai meiteņu, no kokvilnas  1 
62064000 Blūzes, krekli un kreklblūzes, sieviešu vai meiteņu, no ķīmiskajām šķiedrām  1 



 233

Kods Nosaukums VTT 
klase

62069000 Blūzes, krekli un kreklblūzes, sieviešu vai meiteņu, no pārējiem tekstilmateriāliem 1 
62069010 Blūzes, krekli un kreklblūzes, sieviešu vai meiteņu, no linu vai rāmiju šķiedras  1 
62069090 Blūzes, krekli un kreklblūzes, sieviešu vai meiteņu, no pārējiem tekstilmateriāliem, izņemot 

iepriekšminēto 
1 

6207 U krekliņi un pārējie apakškrekli, īsās un garās apakšbikses, naktskrekli, pidžamas, peldmēteļi, 
rītasvārki un tamlīdzīgi izstrādājumi, vīriešu vai zēnu 

1 

62071100 Apakšbikses, garās un īsās, vīriešu vai zēnu, no kokvilnas  1 
62071900 Apakšbikses, garās un īsās, vīriešu vai zēnu, no pārējiem tekstilmateriāliem  1 
62072100 Naktskrekli un pidžamas, vīriešu vai zēnu, no kokvilnas  1 
62072200 Naktskrekli un pidžamas, vīriešu vai zēnu, no ķīmiskajām šķiedrām  1 
62072900 Naktskrekli un pidžamas, vīriešu vai zēnu, no pārējiem tekstilmateriāliem  1 
62079100 U krekliņi un pārējie apakškrekli, peldmēteļi, rītasvārki, vīriešu vai zēnu, no kokvilnas 1 
62079900 U krekliņi un pārējie apakškrekli, peldmēteļi, rītasvārki, vīriešu vai zēnu, no pārējiem 

tekstilmateriāliem  
1 

62079910 U krekliņi un pārējie apakškrekli, peldmēteļi, rītasvārki, vīriešu vai zēnu, no ķīmiskajām šķiedrām 1 
62079990 U krekliņi un pārējie apakškrekli, peldmēteļi, rītasvārki, vīriešu vai zēnu, no pārējiem 

tekstilmateriāliem, kas atsevišķi nav minēti 
1 

6208 U krekliņi un pārējie apakškrekli, kombinē, apakšsvārki, biksītes, stilbbikses, naktskrekli, 
pidžamas, peņuāri, peldmēteļi, rītakleitas un tamlīdzīgi izstrādājumi, sieviešu vai meiteņu 

1 

62081100 Kombinē un apakšsvārki, sieviešu vai meiteņu, no ķīmiskajām šķiedrām  1 
62081900 Kombinē un apakšsvārki, sieviešu vai meiteņu, no pārējiem tekstilmateriāliem 1 
62082100 Naktskrekli un pidžamas, sieviešu vai meiteņu, no kokvilnas  1 
62082200 Naktskrekli un pidžamas, sieviešu vai meiteņu, no ķīmiskajām šķiedrām  1 
62082900 Naktskrekli un pidžamas, sieviešu vai meiteņu, no pārējiem tekstilmateriāliem  1 
62089100 U krekliņi un pārējie apakškrekli, biksītes, stilbbikses, peņuāri, peldmēteļi, rītakleitas, sieviešu vai 

meiteņu, no kokvilnas 
1 

62089200 U krekliņi un pārējie apakškrekli, biksītes, stilbbikses, sieviešu vai meiteņu, no ķīmiskajām šķiedrām  1 
62089900 U krekliņi un pārējie apakškrekli, biksītes, stilbbikses, sieviešu vai meiteņu, no pārējiem 

tekstilmateriāliem  
1 

6209 Apģērbi, mazu bērnu, un to piederumi 1 
62092000 Apģērbi, mazu bērnu, un to piederumi, no kokvilnas 1 
62093000 Apģērbi, mazu bērnu, un to piederumi, no sintētiskajām šķiedrām  1 
62099000 Apģērbi, mazu bērnu, un to piederumi, no pārējiem tekstilmateriāliem  1 
62099010 Apģērbi, mazu bērnu, un to piederumi, no vilnas vai smalkas spalvas 1 
62099090 Apģērbi, mazu bērnu, un to piederumi, no pārējiem tekstilmateriāliem, kas nav minēti atsevišķi 1 
6210 Apģērba gabali, kas izgatavoti no pozīcijā 5602, 5603, 5903, 5906 vai 5907 minētajiem 

materiāliem 
1 

62101000 Apģērba gabali, kas izgatavoti no pozīcijā 5602 , 5603, 5903, 5906 vai 5907 minētajiem materiāliem 
(no tūbas un filca vai neaustiem materiāliem) 

1 

62101010 Apģērba gabali, kas izgatavoti no pozīcijā 5602 minētajiem materiāliem (no tūbas un filca)  1 
62101090 Apģērba gabali, kas izgatavoti no pozīcijā 5603 minētajiem materiāliem (no neaustiem materiāliem) 1 
62102000 Apģērba gabali, citādi, kas atbilst aprakstiem apakšpozīcijās 6201 11–6201 19 (mēteļi, pusmēteļi, 

apmetņi, lietusmēteļi vīriešu vai zēnu) 
1 

62103000 Apģērba gabali, citādi, kas atbilst aprakstiem apakšpozīcijās 6202 11–6202 19 (mēteļi, pusmēteļi, 
apmetņi, lietusmēteļi, sieviešu vai meiteņu)  

1 

62104000 Apģērba gabali, citādi, vīriešu vai zēnu, kas izgatavoti no tūbas un filca vai neaustiem materiāliem  1 
62105000 Apģērba gabali, citādi, sieviešu vai meiteņu, kas izgatavoti no tūbas un filca vai neaustiem 

materiāliem  
1 

6211 Treniņtērpi, slēpošanas kostīmi un peldkostīmi; citādi apģērba gabali 1 
62111100 Peldbikses, vīriešu vai zēnu  1 
62111200 Peldkostīmi, sieviešu vai meiteņu  1 
62112000 Kostīmi, slēpošanas  1 
62113200 Apģērba gabali, pārējie, vīriešu vai zēnu, no kokvilnas 1 
62113210 Apģērba gabali, pārējie, vīriešu vai zēnu, no kokvilnas, darbam ražošanā un profesionālām 

vajadzībām  
1 

62113231 Apģērba gabali, pārējie, vīriešu vai zēnu, no kokvilnas, oderēti treniņtērpi ar virspusi no viena 
vienkārtas auduma  

1 

62113241 Apģērba gabali, pārējie, vīriešu vai zēnu, no kokvilnas, oderētu treniņtērpu, citādu, augšdaļas  1 
62113242 Apģērba gabali, pārējie, vīriešu vai zēnu, no kokvilnas, oderētu treniņtērpu, citādu, apakšējās daļas  1 
62113290 Apģērba gabali, pārējie, vīriešu vai zēnu, no kokvilnas, iz ņemot iepriekšminētos 1 
62113300 Apģērba gabali, pārējie, vīriešu vai zēnu, no ķīmiskajām šķiedrām 1 



 234

Kods Nosaukums VTT 
klase 

62113310 Apģērba gabali, pārējie, vīriešu vai zēnu, no ķīmiskajām šķiedrām, darbam ražošanā un 
profesionālām vajadzībām  

1 

62113331 Apģērba gabali, pārējie, vīriešu vai zēnu, no ķīmiskajām šķiedrām, oderēti treniņtērpi ar virspusi no 
viena vienkārtas auduma  

1 

62113341 Apģērba gabali, pārējie, vīriešu vai zēnu, no ķīmiskajām šķiedrām, oderētu treniņtērpu, citādu, 
augšdaļas  

1 

62113342 Apģērba gabali, pārējie, vīriešu vai zēnu, no ķīmiskajām šķiedrām, oderētu treniņtērpu, citādu, 
apakšējās daļas  

1 

62113390 Apģērba gabali, pārējie, vīriešu vai zēnu, no ķīmiskajām šķiedrām, citādi 1 
62113900 Apģērba gabali, pārējie, vīriešu vai zēnu, no citiem tekstilmateriāliem  1 
62114100 Apģērba gabali, pārējie, sieviešu vai meiteņu, no vilnas vai smalkas spalvas  1 
62114200 Apģērba gabali, pārējie, sieviešu vai meiteņu, no kokvilnas 1 
62114210 Apģērba gabali: priekšauti, kombinezoni, virsvalki un citādi apģērbi darbam ražošanā un 

profesionālām vajadzībām (derīgi vai nederīgi lietošanai sadzīvē), sieviešu vai meiteņu, no kokvilnas  
1 

62114231 Apģērba gabali, pārējie, sieviešu vai meiteņu, no kokvilnas, oderēti treniņtērpi ar virspusi no viena 
vienkārtas auduma  

1 

62114241 Apģērba gabali, pārējie, sieviešu vai meiteņu, no kokvilnas, oderēti treniņtērpi, citādi, augšdaļas  1 
62114242 Apģērba gabali, pārējie, sieviešu vai meiteņu, no kokvilnas, oderēti treniņtērpi, citādi, apakšējās daļas 1 
62114290 Apģērba gabali, pārējie, sieviešu vai meiteņu, no kokvilnas, izņemot oderētus treniņtērpus 1 
62114300 Apģērba gabali, pārējie, sieviešu vai meiteņu, no ķīmiskajām šķiedrām 1 
62114310 Apģērba gabali, pārējie, sieviešu vai meiteņu, no ķīmiskajām šķiedrām, priekšauti, kombinezoni, 

virsvalki un citādi apģērbi darbam ražošanā un profesionālām vajadzībām (derīgi vai nederīgi 
lietošanai sadzīvē)  

1 

62114331 Apģērba gabali, pārējie, sieviešu vai meiteņu, no ķīmiskajām šķiedrām, oderēti treniņtērpi ar virspusi 
no viena vienkārtas auduma  

1 

62114341 Apģērba gabali, pārējie, sieviešu vai meiteņu, no ķīmiskajām šķiedrām, oderēti treniņtērpi, citādi, 
augšdaļas  

1 

62114342 Apģērba gabali, pārējie, sieviešu vai meiteņu, no ķīmiskajām šķiedrām, oderēti treniņtērpi, citādi, 
apakšējās daļas  

1 

62114390 Apģērba gabali, pārējie, sieviešu vai meiteņu, no ķīmiskajām šķiedrām, izņemot iepriekšminēto 1 
62114900 Apģērba gabali, pārējie, sieviešu vai meiteņu, no citiem tekstilmateriāliem  1 
6212 Krūšturi, zeķturi, korsetes, bikšturi, prievītes un tamlīdzīgi izstrādājumi un to daļas, 

mašīnadījuma vai roku adījuma, kas nav no trikotāžas  
1 

62121000 Krūšturi no tekstilmateriāliem 1 
62121010 Krūšturi no tekstilmateriāliem, mazumtirdzniecībai sagatavoti krūštura un biksīšu komplekti  1 
62121090 Krūšturi no tekstilmateriāliem, pārējie  1 
62122000 Zeķturi un zeķturbikses no tekstilmateriāliem  1 
62123000 Krūšturkorsetes no tekstilmateriāliem 1 
62129000 Korsetes, bikšturi, prievītes, no tekstilmateriāliem 1 
6213 Kabatlakati 1 
62132000 Kabatlakati, no kokvilnas  1 
62139000 Kabatlakati, no citiem tekstilmateriāliem  1 
6214 Šalles, kaklauti, mantiļas, plīvuri un tamlīdzīgi izstrādājumi 1 
62141000 Šalles, kaklauti, mantiļas, plīvuri no zīda vai no zīda atkritumiem  1 
62142000 Šalles, kaklauti, mantiļas, plīvuri no vilnas vai smalkas spalvas  1 
62143000 Šalles, kaklauti, mantiļas, plīvuri no sintētiskajām šķiedrām  1 
62144000 Šalles, kaklauti, mantiļas, plīvuri no mākslīgajām šķiedrām  1 
62149000 Šalles, kaklauti, mantiļas, plīvuri no citiem tekstilmateriāliem 1 
6215 Kaklasaites, tauriņi un kravates 1 
62151000 Kaklasaites, tauriņi un kravates no zīda vai no zīda atkritumiem  1 
62152000 Kaklasaites, tauriņi un kravates no ķīmiskajām šķiedrām  1 
62159000 Kaklasaites, tauriņi un kravates no citiem tekstilmateriāliem  1 
6216 Cimdi (pirkstaiņi, dūraiņi un delnaiņi), izņemot trikotāžas  1 
62160000 Cimdi (pirkstaiņi, dūraiņi un delnaiņi), izņemot trikotāžas  1 
6217 Apģērba piederumi, gatavie, pārējie; apģērba gabalu vai apģērba piederumu daļas, izņemot 

pozīcijā 6212 iekļautās 
1 

62171000 Apģērba piederumi, gatavie, pārējie, izņemot krūšturus, zeķturus, korsetes, bikšturus, prievītes no 
tekstilmateriāliem 

1 

62179000 Apģērba gabalu vai apģērba piederumu daļas, izņemot krūšturus, zeķturus, korsetes, bikšturus, 
prievītes no tekstilmateriāliem 

1 

63 Tekstilizstrādājumi; pārēji, gatavie, komplekti; valkātas drēbes un lietoti tekstilizstrādājumi; 
lupatas 

  



 235

Kods Nosaukums VTT 
klase

6301 Segas un pledi, ceļojumu 1 
63011000 Segas, elektriskās  1 
63012000 Segas (izņemot elektriskās) un pledi no vilnas vai smalkas dzīvnieku spalvas 1 
63012010 Segas (izņemot elektriskās) un pledi no vilnas vai smalkas dzīvnieku spalvas, trikotāžas  1 
63012090 Segas (izņemot elektriskās) un pledi no vilnas vai smalkas dzīvnieku spalvas, izņemot trikotāžas 1 
63013000 Segas (izņemot elektriskās) un pledi no kokvilnas 1 
63013010 Segas (izņemot elektriskās) un pledi no kokvilnas, trikotāžas  1 
63013090 Segas (izņemot elektriskās) un pledi no kokvilnas, izņemot trikotāžas  1 
63014000 Segas (izņemot elektriskās) un pledi no sintētiskajām šķiedrām 1 
63014010 Segas (izņemot elektriskās) un pledi no sintētiskajām šķiedrām, trikotāžas  1 
63014090 Segas (izņemot elektriskās) un pledi no sintētiskajām šķiedrām, citādi 1 
63019000 Segas un pledi, pārējie 1 
63019010 Segas un pledi, pārējie, trikotāžas  1 
63019090 Segas un pledi, pārējie, izņemot iepriekšminēto 1 
6302 Veļa; gultas, galda, tualetes un virtuves  1 
63021000 Veļa, gultas, trikotāžas 1 
63022100 Veļa, gultas, apdrukāta, pārējā, no kokvilnas  1 
63022200 Veļa, gultas, apdrukāta, pārējā, no ķīmiskajām šķiedrām 1 
63022210 Veļa, gultas, apdrukāta, pārējā, no neaustām drānām  1 
63022290 Veļa, gultas, apdrukāta, pārējā, no ķīmiskajām šķiedrām, citāda  1 
63022900 Veļa, gultas, apdrukāta, pārējā, no citiem tekstilmateriāliem 1 
63022910 Veļa, gultas, apdrukāta, no linu vai rāmiju šķiedras  1 
63022990 Veļa, gultas, apdrukāta, izņemot iepriekšminēto 1 
63023100 Veļa, gultas, pārējā, no kokvilnas 1 
63023200 Veļa, gultas, pārējā, no ķīmiskajām šķiedrām 1 
63023210 Veļa, gultas, pārējā, no ķīmiskajām šķiedrām, no neaustām drānām  1 
63023290 Veļa, gultas, pārējā, no ķīmiskajām šķiedrām, izņemot no neaustām drānām 1 
63023900 Veļa, gultas, pārējā, no citiem tekstilmateriāliem 1 
63023920 Veļa, gultas, pārējā, no linšķiedras vai rāmiju šķiedras  1 
63023990 Veļa, gultas, pārējā, no tekstilmateriāliem, no citiem tekstilmateriāliem, izņemot iepriekšminēto  1 
63024000 Veļa, galda, trikotāžas  1 
63025100 Veļa, galda, pārējā, no kokvilnas 1 
63025300 Veļa, galda, pārējā, no ķīmiskajām šķiedrām 1 
63025310 Veļa, galda, pārējā, no ķīmiskajām šķiedrām, no neaustām drānām  1 
63025390 Veļa, galda, pārējā, no ķīmiskajām šķiedrām, citāda  1 
63025900 Veļa, galda, pārējā, no citiem tekstilmateriāliem  1 
63025910 Veļa, galda, pārējā, no linšķiedras  1 
63025990 Veļa, galda, pārējā, no citiem tekstilmateriāliem, kas nav minēta atsevišķi 1 
63026000 Veļa, tualetes un virtuves, no kokvilnas frotē (dvieļu auduma) vai tamlīdzīgiem frotē audumiem 1 
63029100 Veļa, pārējā, no kokvilnas 1 
63029300 Veļa, pārējā, no ķīmiskajām šķiedrām 1 
63029310 Veļa, pārējā, no ķīmiskajām šķiedrām, no neaustām drānām  1 
63029390 Veļa, pārējā, no ķīmiskajām šķiedrām, citāda  1 
63029900 Veļa, pārējā, no citiem tekstilmateriāliem  1 
63029910 Veļa, pārējā, no linšķiedras  1 
63029990 Veļa, pārējā, no citiem tekstilmateriāliem, kas nav minēta atsevišķi 1 
6303 Aizkari (ieskaitot drapērijas) un ritināmās žalūzijas; lambrekeni vai baldahīni gultām 1 
63031200 Aizkari (ieskaitot drapērijas) un ritināmās žalūzijas; lambrekeni vai baldahīni gultām, trikotāžas, no 

sintētiskajām šķiedrām  
1 

63031900 Aizkari (ieskaitot drapērijas) un ritināmās žalūzijas; lambrekeni vai baldahīni gultām no citiem 
tekstilmateriāliem  

1 

63039100 Aizkari un ritināmās žalūzijas; lambrekeni, pārējie, no kokvilnas  1 
63039200 Aizkari un ritināmās žalūzijas; lambrekeni, pārējie, no sintētiskajām šķiedrām 1 
63039210 Aizkari un ritināmās žalūzijas; lambrekeni, pārējie, no sintētiskajām šķiedrām, no neaustām drānām  1 
63039290 Aizkari un ritināmās žalūzijas; lambrekeni, pārējie, no sintētiskajām šķiedrām, izņemot no neaustām 

drānām  
1 

63039900 Aizkari un ritināmās žalūzijas; lambrekeni, pārējie, no citiem tekstilmateriāliem 1 
63039910 Aizkari un ritināmās žalūzijas; lambrekeni, pārējie, no neaustām drānām  1 
63039990 Aizkari un ritināmās žalūzijas; lambrekeni, pārējie, no citiem tekstilmateriāliem, izņemot 1 



 236

Kods Nosaukums VTT 
klase 

iepriekšminēto 
6304 Izstrādājumi, dekoratīvie, pārējie, izņemot pozīcijā 9404 minētos 1 
63041100 Pārklāji, gultas, trikotāžas  1 
63041900 Pārklāji, gultas, pārējie 1 
63041910 Pārklāji, gultas, pārējie, no kokvilnas  1 
63041930 Pārklāji, gultas, pārējie, no linu vai rāmiju šķiedras  1 
63041990 Pārklāji, gultas, pārējie, no citiem tekstilmateriāliem  1 
63049100 Izstrādājumi, dekoratīvie, pārējie, izņemot gultas pārklājus, trikotāžas  1 
63049200 Izstrādājumi, dekoratīvie, pārējie, izņemot gultas pārklājus, no kokvilnas, bet ne trikotāžas  1 
63049300 Izstrādājumi, dekoratīvie, pārējie, izņemot gultas pārklājus, no sintētiskajām šķiedrām, bet ne 

trikotāžas  
1 

63049900 Izstrādājumi, dekoratīvie, pārējie, izņemot gultas pārklājus, no citiem tekstilmateriāliem, bet ne 
trikotāžas  

1 

6305 Maisi un pārvalki preču iepakošanai 1 
63051000 Maisi un pārvalki preču iepakošanai no džutas vai citām lūksnes tekstilšķiedrām, kas minētas pozīcijā 

5303 
1 

63051010 Maisi un pārvalki preču iepakošanai no džutas vai citām lūksnes tekstilšķiedrām, lietoti  1 
63051090 Maisi un pārvalki preču iepakošanai no džutas vai citām lūksnes tekstilšķiedrām, pārējie  1 
63052000 Maisi un pārvalki preču iepakošanai, no kokvilnas  1 
63053200 Konteineri, nefasētu produktu, elastīgi, izmantojami starpposmā, no ķīmiskajiem tekstilmateriāliem  1 
63053211 Konteineri, nefasētu produktu, elastīgi, izmantojami starpposmā, no polietilēna vai polipropilēna 

sloksnēm vai tamlīdzīgām formām, trikotāžas  
1 

63053281 Konteineri, nefasētu produktu, elastīgi, izmantojami starpposmā, no drānas, kas sver 120 g/m² vai 
mazāk  

1 

63053289 Konteineri, nefasētu produktu, elastīgi, izmantojami starpposmā, no drānas, kas sver vairāk par 120 
g/m²  

1 

63053290 Konteineri, nefasētu produktu, elastīgi, izmantojami starpposmā, pārējie 1 
63053300 Maisi un pārvalki preču iepakošanai, no polietilēna vai polipropilēna sloksnēm vai tamlīdzīgām 

formām, pārējie 
1 

63053310 Maisi un pārvalki preču iepakošanai, no polietilēna vai polipropilēna sloksnēm vai tamlīdzīgām 
formām, pārējie, trikotāžas  

1 

63053391 Maisi un pārvalki preču iepakošanai, no drānas, kas sver 120 g/m² vai mazāk  1 
63053399 Maisi un pārvalki preču iepakošanai, no drānas, kas sver vairāk par 120 g/m²  1 
63053900 Maisi un pārvalki preču iepakošanai, pārējie, izņemot iepriekšminēto 1 
63059000 Maisi un pārvalki preču iepakošanai, pārējie, no citiem tekstilmateriāliem  1 
6306 Nojumes, markīzes un sauljumi; teltis; buras laivām, vējdēļiem vai sauszemes burāšanas 

līdzekļiem;  kempingu aprīkojums 
1 

63061200 Nojumes, markīzes un sauljumi no sintētiskajām šķiedrām  1 
63061900 Nojumes, markīzes un sauljumi no citiem tekstilmateriāliem  1 
63062200 Teltis no sintētiskajām šķiedrām  1 
63062900 Teltis no citiem tekstilmateriāliem  1 
63063000 Buras laivām, vējdēļiem vai sauszemes burāšanas līdzekļiem 1 
63064000 Matrači, piepūšamie  1 
63069100 Piederumi, tūrisma, no kokvilnas  1 
63069900 Piederumi, tūrisma, no citiem tekstilmateriāliem  1 
6307 Izstrādājumi, gatavie, citādi, ieskaitot apģērba piegrieztnes 1 
63071000 Lupatas: grīdas, trauku, putekļu un tamlīdzīgas, tīrīšanai 1 
63071010 Lupatas: grīdas, trauku, putekļu un tamlīdzīgas, tīrīšanai, trikotāžas  1 
63071030 Lupatas: grīdas, trauku, putekļu un tamlīdzīgas, tīrīšanai, tīrīšanai, no neaustām drānām  1 
63071090 Lupatas: grīdas, trauku, putekļu un tamlīdzīgas, tīrīšanai, tīrīšanai, pārējās 1 
63072000 Vestes un jostas, glābšanas  1 
63079000 Izstrādājumi, gatavie, pārējie, izņemot lupatas, glābšanas vestes un jostas 1 
63079010 Izstrādājumi, gatavie, pārējie, trikotāžas  1 
63079091 Izstrādājumi, gatavie, pārējie, no tūbas un filca  1 
63079099 Izstrādājumi, gatavie, pārējie, izņemot iepriekšminēto 1 
6308 Komplekti, kas sastāv no auduma vai dzijas gabaliem, ar piederumiem vai bez tiem, pārklāju, 

gobelēnu, izšūtu galdautu vai salvešu vai tamlīdzīgu tekstilizstrādājumu izgatavošanai, iepakoti 
mazumtirdzniecībai  

1 

63080000 Komplekti, kas sastāv no auduma vai dzijas gabaliem, ar piederumiem vai bez tiem, pārklāju, 
gobelēnu, izšūtu galdautu vai salvešu vai tamlīdzīgu tekstilizstrādājumu izgatavošanai, iepakoti 
mazumtirdzniecībai 

1 



 237

Kods Nosaukums VTT 
klase

6309 Drēbes, valkātas, un tekstilizstrādājumi, lietoti, pārējie  2 
63090000 Drēbes, valkātas, un tekstilizstrādājumi, lietoti, pārējie  2 
6310 Lupatas, jaunas vai lietotas, auklu, tauvu, virvju un trošu atlikumi, izstrādājumi no auklām, 

tauvām, virvēm vai trosēm, no tekstilmateriāliem, lietoti 
2 

63101000 Lupatas, jaunas vai lietotas, auklu, tauvu, virvju un trošu atlikumi, izstrādājumi no auklām, tauvām, 
virvēm vai trosēm, no tekstilmateriāliem, šķiroti 

2 

63101010 Lupatas, jaunas vai lietotas, auklu, tauvu, virvju un trošu atlikumi, izstrādājumi no auklām, tauvām, 
virvēm vai trosēm, no tekstilmateriāliem, šķiroti, no vilnas vai no smalkas vai rupjas dzīvnieku 
spalvas  

2 

63101030 Lupatas, jaunas vai lietotas, auklu, tauvu, virvju un trošu atlikumi, izstrādājumi no auklām, tauvām, 
virvēm vai trosēm, no tekstilmateriāliem, šķiroti, no liniem vai no kokvilnas  

2 

63101090 Lupatas, jaunas vai lietotas, auklu, tauvu, virvju un trošu atlikumi, izstrādājumi no auklām, tauvām, 
virvēm vai trosēm, no tekstilmateriāliem, šķiroti, no citiem tekstilmateriāliem  

2 

63109000 Lupatas, jaunas vai lietotas, auklu, tauvu, virvju un trošu atlikumi, izstrādājumi no auklām, tauvām, 
virvēm vai trosēm, pārējie 

2 

  XII Sadaļa. APAVI, GALVASSEGAS, LIETUSSARGI, SAULESSARGI, SPIEĶI, 
SĒŽAMSPIEĶI, PĀTAGAS, PLETNES UN TO DAĻAS; APSTRĀDĀTAS SPALVAS UN 
IZSTRĀDĀJUMI NO TĀM; MĀKSLĪGIE ZIEDI; IZSTRĀDĀJUMI NO CILVĒKU 
MATIEM 

  

64 Apavi, getras un tamlīdzīgi izstrādājumi; to daļas   
6401 Apavi, ūdensnecaurlaidīgi, ar gumijas vai plastmasas ārējo zoli un virsu, kas pie zoles nav 

piešūta vai piestiprināta ar kniedēm, naglām, skrūvēm, tapām vai tamlīdzīgi 
1 

64011000 Apavi ar metāla aizsargplāksnīti purngalā 1 
64011010 Apavi ar metāla aizsargplāksnīti purngalā, ar gumijas virsu  1 
64011090 Apavi ar metāla aizsargplāksnīti purngalā, ar plastmasas virsu  1 
64019200 Apavi, ūdensnecaurlaidīgi, ar gumijas vai plastmasas ārējo zoli un virsu, kas pie zoles nav piešūta vai 

piestiprināta ar kniedēm, naglām, skrūvēm, tapām vai tamlīdzīgi, kas nosedz potīti, bet nenosedz 
ceļgalu 

1 

64019210 Apavi, ūdensnecaurlaidīgi, ar gumijas ārējo zoli un virsu, kas nosedz potīti, bet nenosedz ceļgalu  1 
64019290 Apavi, ūdensnecaurlaidīgi, ar plastmasas ārējo zoli un virsu, kas nosedz potīti, bet nenosedz ceļgalu  1 
64019900 Apavi, ūdensnecaurlaidīgi, ar gumijas vai plastmasas ārējo zoli un virsu, kas pie zoles nav piešūta vai 

piestiprināta ar kniedēm, naglām, skrūvēm, tapām vai tamlīdzīgi, pārējie, izņemot iepriekšminēto 
1 

6402 Apavi, pārējie, ar gumijas vai plastmasas ārējo zoli un virsu 1 
64021200 Zābaki, distanču slēpošanas, slaloma un sniegadēļa, ar gumijas vai plastmasas ārējo zoli un virsu  1 
64021210 Zābaki, distanču slēpošanas, slaloma, ar gumijas vai plastmasas ārējo zoli un virsu  1 
64021290 Zābaki, sniegadēļa, ar gumijas vai plastmasas ārējo zoli un virsu  1 
64021900 Apavi, sporta, pārējie, izņemot iepriekšminēto, ar gumijas vai plastmasas ārējo zoli un virsu  1 
64022000 Apavi ar virsu no gumijas vai plastmasas sloksnēm, kas piestiprinātas pie zoles ar metāla tapām  1 
64029100 Apavi ar virsu un ārējo zoli no gumijas vai plastmasas, pārējie, izņemot sporta apavus, kas nosedz 

potīti  
1 

64029110 Apavi ar virsu un ārējo zoli no gumijas vai plastmasas, pārējie, izņemot sporta apavus, kas nosedz 
potīti, ar metāla aizsargplāksnīti purngalā 

1 

64029190 Apavi ar virsu un ārējo zoli no gumijas vai plastmasas, izņemot sporta apavus, kas nosedz potīti, 
izņemot iepriekšminētos 

1 

64029900 Apavi ar virsu un ārējo zoli no gumijas vai plastmasas, pārējie, izņemot apavus, kas nosedz potīti  1 
64029905 Apavi ar virsu un ārējo zoli no gumijas vai plastmasas, izņemot sporta apavus, kas nesedz potīti, ar 

metāla aizsargplāksnīti purngalā 
1 

64029910 Apavi ar virsu un ārējo zoli no gumijas, , izņemot sporta  apavus, kas nesedz potīti, bez metāla 
aizsargplāksnītes purngalā, 

1 

64029931 Apavi, kam purngals veidots no sloksnēm, ar vienu vai vairākiem perforētiem ielaidumiem, ar virsu 
no plastmasas, ar vienlaidu zoli un papēdi, augstāku par 3 cm  

1 

64029939 Apavi, kam purngals veidots no sloksnēm, ar vienu vai vairākiem perforētiem ielaidumiem, ar virsu 
no plastmasas, pārējie 

1 

64029950 Čības un citi telpās valkājami apavi  1 
64029991 Apavi ar virsu un ārējo zoli no, plastmasas, pārējie, izņemot apavus, kas nosedz potīti, ar saistzoli līdz 

24 cm  
1 

64029993 Apavi ar virsu un ārējo zoli no  plastmasas, pārējie, izņemot apavus, kas nosedz potīti, ar saistzoli 24 
cm vai vairāk, ko nevar nosaukt ne par vīriešu, ne sieviešu apaviem  

1 

64029996 Apavi ar virsu un ārējo zoli no plastmasas, pārējie, izņemot apavus, kas nosedz potīti, ar saistzoli 24 
cm vai vairāk, vīriešu  

1 

64029998 Apavi ar virsu un ārējo zoli no  plastmasas, pārējie, izņemot apavus, kas nosedz potīti, ar saistzoli 24 
cm vai vairāk, sieviešu  

1 

6403 Apavi ar gumijas, plastmasas, ādas vai mākslīgās ādas ārējo zoli un ādas virsu 1 
64031200 Zābaki, distanču slēpošanas, slaloma un sniegadēļa, ar ādas virsu 1 



 238

Kods Nosaukums VTT 
klase 

64031900 Apavi, sporta, ar ādas virsu, pārējie 1 
64032000 Apavi ar ādas ārējo zoli un ādas slokšņu virsu, kas iet pāri pacēlumam un aptver īkšķi  1 
64034000 Apavi ar metāla aizsargplāksnīti purngalā, pārējie  1 
64035100 Apavi, ar ādas virsu un ārējo zoli, kas nosedz potīti 1 
64035105 Apavi ar koka zoli vai platformu bez starpzoles un metāla aizsargplāksnītes purngalā, nosedz potīti 1 
64035111 Apavi, ar ādas virsu un ārējo zoli, kas nosedz potīti, bet nenosedz stilbu, ar saistzoles garumu līdz 24 

cm  
1 

64035115 Apavi, ar ādas virsu un ārējo zoli, kas nosedz potīti, bet nenosedz stilbu, ar saistzoles garumu 24 cm 
vai vairāk, vīriešu  

1 

64035119 Apavi, ar ādas virsu un ārējo zoli, kas nosedz potīti, bet nenosedz stilbu, ar saistzoles garumu 24 cm 
vai vairāk, sieviešu 

1 

64035191 Apavi, ar ādas virsu un ārējo zoli, kas nosedz potīti, pārējie, ar saistzoles garumu līdz 24 cm  1 
64035195 Apavi, ar ādas virsu un ārējo zoli, kas nosedz potīti, pārējie, ar saistzoles garumu 24 cm vai vairāk, 

vīriešu  
1 

64035199 Apavi, ar ādas virsu un ārējo zoli, kas nosedz potīti, pārējie, ar saistzoles garumu 24 cm vai vairāk, 
sieviešu 

1 

64035900 Apavi, pārējie, ar ādas virsu un ārējo zoli 1 
64035905 Apavi ar koka zoli vai platformu, bez starpzoles un metāla aizsargplāksnītes purngalā, pārējie 1 
64035911 Apavi, ar ādas virsu un ārējo zoli, kam purngals veidots no sloksnēm vai viena vai vairākiem 

perforētiem ielaidumiem, ar vienlaidu zoli un papēdi, augstāku par 3 cm  
1 

64035931 Apavi, ar ādas virsu un ārējo zoli, kam purngals veidots no sloksnēm vai viena vai vairākiem 
perforētiem ielaidumiem, pārējie, ar saistzoles garumu līdz 24 cm  

1 

64035935 Apavi, ar ādas virsu un ārējo zoli, kam purngals veidots no sloksnēm vai viena vai vairākiem 
perforētiem ielaidumiem, pārējie, ar saistzoles garumu 24 cm vai vairāk, vīriešu  

1 

64035939 Apavi, ar ādas virsu un ārējo zoli, kam purngals veidots no sloksnēm vai viena vai vairākiem 
perforētiem ielaidumiem, pārējie, ar saistzoles garumu 24 cm vai vairāk, sieviešu  

1 

64035950 Čības un citi telpās valkājami apavi, pārējie, ar ādas virsu un ārējo zoli  1 
64035991 Apavi, ar ādas virsu un ārējo zoli, pārējie, izņemot iepriekšminēto, ar saistzoles garumu līdz 24 cm  1 
64035995 Apavi, ar ādas virsu un ārējo zoli, pārējie, izņemot iepriekšminēto, ar saistzoles garumu 24 cm vai 

vairāk, vīriešu  
1 

64035999 Apavi, ar ādas virsu un ārējo zoli, pārējie, izņemot iepriekšminēto, ar saistzoles garumu 24 cm vai 
vairāk, sieviešu  

1 

64039100 Apavi, pārējie, ar ādas virsu, kam nav ādas ārējā zole, kas nosedz potīti 1 
64039105 Apavi ar koka zoli vai platformu, bez starpzoles, ar ādas virsu, kas nosedz potīti 1 
64039111 Apavi, ar ādas virsu, kam nav ādas ārējā zole, pārējie, kas nosedz potīti, bet nenosedz stilbu, ar 

saistzoles garumu līdz 24 cm  
1 

64039113 Apavi, ar ādas virsu, kam nav ādas ārējā zole, pārējie, kas nosedz potīti, bet nenosedz stilbu, ar 
saistzoles garumu 24 cm vai vairāk, ko nevar nosaukt ne par vīriešu, ne sieviešu apaviem  

1 

64039116 Apavi, ar ādas virsu , kam nav ādas ārējā zole, pārējie, kas nosedz potīti, bet nenosedz stilbu, ar 
saistzoles garumu 24 cm vai vairāk, vīriešu 

1 

64039118 Apavi, ar ādas virsu , kam nav ādas ārējā zole,, pārējie, kas nosedz potīti, bet nenosedz stilbu, ar 
saistzoles garumu 24 cm vai vairāk, sieviešu 

1 

64039191 Apavi, ar ādas virsu , kam nav ādas ārējā zole, pārējie, kas nosedz potīti, ar saistzoles garumu līdz 24 
cm  

1 

64039193 Apavi, ar ādas virsu , kam nav ādas ārējā zole, pārējie, kas nosedz potīti, ar saistzoles garumu 24 cm 
vai vairāk, ko nevar nosaukt ne par vīriešu, ne sieviešu apaviem  

1 

64039196 Apavi, ar ādas virsu , kam nav ādas ārējā zole, pārējie, kas nosedz potīti, ar saistzoles garumu 24 cm 
vai vairāk, vīriešu  

1 

64039198 Apavi, ar ādas virsu , kam nav ādas ārējā zole, pārējie, kas nosedz potīti, ar saistzoles garumu 24 cm 
vai vairāk, sieviešu  

1 

64039900 Apavi, ar ādas virsu un gumijas vai plastmasas ārējo zoli, pārējie, izņemot apavus, kas nosedz potīti 1 
64039905 Apavi ar koka zoli vai platformu, bez starpzoles vai metāla aizsargplāksnītes purngalā 1 
64039911 Apavi, ar ādas virsu un gumijas vai plastmasas ārējo zoli, pārējie, kam purngals veidots no sloksnēm 

vai viena vai vairākiem perforētiem ielaidumiem, ar vienlaidu zoli un papēdi, augstāku par 3 cm  
1 

64039931 Apavi, ar ādas virsu un gumijas vai plastmasas ārējo zoli, pārējie, kam purngals veidots no sloksnēm 
vai viena vai vairākiem perforētiem ielaidumiem, bez papēža, ar saistzoles garumu līdz 24 cm  

1 

64039933 Apavi, ar gumijas vai plastmasas ārējo zoli, kam purngals veidots no sloksnēm vai viena vai 
vairākiem perforētiem ielaidumiem, bez papēža, ar saistzoles garumu 24 cm vai vairāk, ko nevar 
nosaukt ne par vīriešu, ne sieviešu apaviem  

1 

64039936 Apavi, ar gumijas vai plastmasas ārējo zoli, kam purngals veidots no sloksnēm vai viena vai 
vairākiem perforētiem ielaidumiem, bez papēža, ar saistzoles garumu 24 cm vai vairāk, vīriešu  

1 

64039938 Apavi, ar gumijas vai plastmasas ārējo zoli, kam purngals veidots no sloksnēm vai viena vai 
vairākiem perforētiem ielaidumiem, bez papēža, ar saistzoles garumu 24 cm vai vairāk, sieviešu  

1 

64039950 Čības un citi telpās valkājami apavi, ar ādas virsu un gumijas vai plastmasas ārējo zoli  1 



 239

Kods Nosaukums VTT 
klase

64039991 Apavi, ar ādas virsu un gumijas vai plastmasas ārējo zoli, izņemot apavus, kas nosedz potīti, ar 
saistzoles garumu līdz 24 cm  

1 

64039993 Apavi, ar ādas virsu un gumijas vai plastmasas ārējo zoli, izņemot apavus, kas nosedz potīti, ar 
saistzoles garumu 24 cm vai vairāk, ko nevar nosaukt ne par vīriešu, ne sieviešu apaviem  

1 

64039996 Apavi, ar ādas virsu un gumijas vai plastmasas ārējo zoli, izņemot apavus, kas nosedz potīti, ar 
saistzoles garumu 24 cm vai vairāk, vīriešu  

1 

64039998 Apavi, ar ādas virsu un gumijas vai plastmasas ārējo zoli, izņemot apavus, kas nosedz potīti, ar 
saistzoles garumu 24 cm vai vairāk, sieviešu  

1 

6404 Apavi ar gumijas, plastmasas, ādas vai mākslīgās ādas ārējo zoli un tekstilmateriālu virsu 1 
64041100 Apavi, sporta; tenisa kurpes, basketbola kurpes, vingrošanas apavi, treniņapavi un tamlīdzīgi ar 

gumijas vai plastmasas ārējo zoli un tekstilmateriālu virsu  
1 

64041900 Apavi ar gumijas vai plastmasas ārējo zoli un tekstilmateriālu virsu, pārējie 1 
64041910 Čības un citi telpās valkājami apavi, pārējie, ar gumijas vai plastmasas ārējo zoli un tekstilmateriālu 

virsu  
1 

64041990 Apavi ar gumijas vai plastmasas ārējo zoli un tekstilmateriālu virsu, pārējie, izņemot čības un citus 
telpās valkājamus apavus 

1 

64042000 Apavi ar ādas vai mākslīgās ādas ārējo zoli un tekstilmateriālu virsu 1 
64042010 Čības un citi telpās valkājami apavi ar ādas vai mākslīgās ādas ārējo zoli un tekstilmateriālu virsu  1 
64042090 Apavi ar ādas vai mākslīgās ādas ārējo zoli un tekstilmateriālu virsu, izņemot čības un citus telpās 

valkājamus apavus 
1 

6405 Apavi, pārējie 1 
64051000 Apavi, pārējie, ar ādas vai mākslīgās ādas virsu  1 
64052000 Apavi, pārējie, ar tekstilmateriālu virsu 1 
64052010 Apavi, pārējie, ar tekstilmateriālu virsu, ar koka vai korķa ārējo zoli  1 
64052091 Čības un citi telpās valkājami apavi, ar tekstilmateriālu virsu, ar citu materiālu ārējo zoli  1 
64052099 Apavi, pārējie, ar tekstilmateriālu virsu, ar citu materiālu ārējo zoli, izņemot čības un citus telpās 

valkājamus apavus 
1 

64059000 Apavi, pārējie, izņemot iepriekšminēto 1 
64059010 Apavi, pārējie, izņemot iepriekšminēto, ar gumijas, plastmasas, ādas vai mākslīgās ādas ārējo zoli  1 
64059090 Apavi, pārējie, izņemot iepriekšminēto, ar citu materiālu ārējo zoli  1 
6406 Apavu daļas (arī virsas, piestiprinātas vai nepiestiprinātas zolēm, kas nav ārējās zoles); 

izņemamas starpzoles, papēžu spilventiņi un tamlīdzīgi izstrādājumi; getras, stulpiņi un 
tamlīdzīgi izstrādājumi, kā arī to daļas 

1 

64061000 Apavu virsas un to daļas, izņemot kapes un cietās detaļas 1 
64061011 Apavu virsas detaļu kopums, no ādas  1 
64061019 Apavu virsas daļas, no ādas 1 
64061090 Apavu virsas un to daļas, izņemot kapes un cietās detaļas, no citiem materiāliem  1 
64062000 Zoles (ārējās) un papēži, gumijas vai plastmasas 1 
64062010 Zoles (ārējās) un papēži, gumijas  1 
64062090 Zoles (ārējās) un papēži, plastmasas  1 
64069100 Starpzoles (izņemamas), papēžu spilventiņi un tamlīdzīgi izstrādājumi, no koka  1 
64069900 Starpzoles (izņemamas), papēžu spilventiņi un tamlīdzīgi izstrādājumi; getras, stulpiņi un tamlīdzīgi 

izstrādājumi, kā arī to daļas, no citiem materiāliem 
1 

64069910 Getras, stulpiņi un tamlīdzīgi izstrādājumi un to daļas  1 
64069930 Apavu virsas detaļu kopums, kas piestiprināts saistzolei vai citām zoles sastāvdaļām, bez ārējās zoles  1 
64069950 Starpzoles, izņemamas, un citi noņemami piederumi  1 
64069960 Zoles, ārējās, ādas vai mākslīgās ādas  1 
64069980 Apavu daļas, pārējās 1 
65 Galvassegas un to daļas   
6501 Cepuru pusfabrikāti, veidņi un kapuces no filca, neveidotas pēc formas un bez malām; 

plakanas sagataves un cilindriskas sagataves (ieskaitot sagrieztas) no filca  
1 

65010000 Cepuru pusfabrikāti, veidņi un kapuces no filca, neveidotas pēc formas un bez malām; plakanas 
sagataves un cilindriskas sagataves (ieskaitot sagrieztas) no filca  

1 

6502 Cepuru pusfabrikāti, pīti vai izgatavoti, savienojot dažādu materiālu sloksnes, neveidoti un bez 
malām, bez oderes un apdares  

1 

65020000 Cepuru pusfabrikāti, pīti vai izgatavoti, savienojot dažādu materiālu sloksnes, neveidoti un bez 
malām, bez oderes un apdares  

1 

6504 Cepures un pārējās galvassegas, pītas vai izgatavotas, savienojot dažādu materiālu sloksnes, 
oderētas vai neoderētas, ar apdari vai bez apdares  

1 

65040000 Cepures un pārējās galvassegas, pītas vai izgatavotas, savienojot dažādu materiālu sloksnes, oderētas 
vai neoderētas, ar apdari vai bez apdares  

1 

6505 Cepures un pārējās mežģīņu, filca un pārējo tekstilmateriālu galvassegas, trikotāžas, kas 
izgatavotas no viena gabala (bet ne no sloksnēm), oderētas vai neoderētas, ar apdari vai bez 

1 



 240

Kods Nosaukums VTT 
klase 

apdares; dažāda materiāla tīkliņi matiem, arī oderēti, arī ar apdari 
65051000 Tīkliņi matiem no dažādiem materiāliem, oderēti vai neoderēti, ar apdari vai bez apdares 1 
65059000 Cepures un pārējās mežģīņu, filca un pārējo tekstilmateriālu galvassegas, trikotāžas, kas izgatavotas 

no viena gabala (bet ne no sloksnēm), oderētas vai neoderētas, ar apdari vai bez apdares 
1 

65059005 Cepures un pārējās galvassegas no viena gabala (bet ne no sloksnēm), no kažokādu filca vai vilnas un 
kažokādu filca, kas izgatavotas no cepuru veidņiem, kapucēm vai plakanām sagatavēm, kas iekļautas 
pozīcijā 6501, oderētas vai neoderētas, ar apdari vai bez tās 

1 

65059080 Cepures un pārējās galvassegas, izņemot minētās atsevišķi 1 
65059010 Beretes, cepurītes, micītes, koncepures, feskas un tamlīdzīgas galvassegas, trikotāžas, kas izgatavotas 

no viena gabala (bet ne no sloksnēm), oderētas vai neoderētas, ar apdari vai bez apdares 
1 

65059030 Naģenes, trikotāžas, kas izgatavotas no viena gabala (bet ne no sloksnēm), oderētas vai neoderētas, ar 
apdari vai bez apdares  

1 

6506 Galvassegas, pārējās, oderētas vai neoderētas, ar apdari vai bez apdares 1 
65061000 Galvassegas, drošības  1 
65061010 Galvassegas, drošības, no plastmasas  1 
65061080 Galvassegas, drošības, no pārējiem materiāliem  1 
65069100 Galvassegas, pārējās, no gumijas vai plastmasas  1 
65069900 Galvassegas, pārējās, no pārējiem materiāliem  1 
65069910 Cepures un pārējās galvassegas  no sloksnēm (bet ne no viena gabala), no kažokādu filca vai vilnas 

un kažokādu filca, kas izgatavotas no cepuru veidņiem, kapucēm vai plakanām sagatavēm, kas 
iekļautas pozīcijā 6501, oderētas vai neoderētas, ar apdari vai bez tās 

1 

65069900 Galvassegas, pārējās, no pārējiem materiāliem, izņemot iepriekšminētas 1 
6507 Starplikas, oderes, pārvalki, cepuru pamatnes, karkasi, nagi un zoda siksnas galvassegām 1 
65070000 Starplikas, oderes, pārvalki, cepuru pamatnes, karkasi, nagi un zoda siksnas galvassegām 1 
66 Lietussargi, saulessargi, spieķi, sēžamspieķi, pātagas, pletnes un to daļas   
6601 Lietussargi un saulessargi (ieskaitot spieķveida lietussargus, dārza saulessargus un tamlīdzīgus 

izstrādājumus) 
1 

66011000 Saulessargi, dārza, un tamlīdzīgi izstrādājumi  1 
66019100 Lietussargi ar sabīdāmu kātu  1 
66019900 Lietussargi, pārējie 1 
66019911 Lietussargi ar austu tekstilmateriālu pārvalku, no ķīmiskajām šķiedrām  1 
66019919 Lietussargi ar austu tekstilmateriālu pārvalku, no pārējiem tekstilmateriāliem  1 
66019990 Lietussargi, pārējie, izņemot ar austu tekstilmateriālu pārvalku 1 
6602 Spieķi, sēžamspieķi, pātagas, pletnes un tamlīdzīgi izstrādājumi  1 
66020000 Spieķi, sēžamspieķi, pātagas, pletnes un tamlīdzīgi izstrādājumi  1 
6603 Daļas, rotājumi un piederumi pozīciju 6601 un 6602 izstrādājumiem 1 
66032000 Karkasi, lietussargu, ieskaitot karkasus, kas uzmontēti uz kāta (stieņa)  1 
66039000 Daļas, rotājumi un piederumi, pārējie, lietussargiem, saulessargiem, spieķiem, pātagām, pletnēm 1 
66039010 Rokturi un uzgaļi lietussargiem, saulessargiem, spieķiem, pātagām, pletnēm 1 
66039090 Daļas, rotājumi un piederumi pozīciju 6601 un 6602 izstrādājumiem, izņemot iepriekšminētos 1 
67 Spalvas un dūna, apstrādāta, vai izstrādājumi no tiem; mākslīgie ziedi; izstrādājumi no cilvēku 

matiem 
  

6701 Āda, putnu, un citas daļas ar apspalvojumu vai dūnām, spalvas, spalvu daļas, dūnas un 
izstrādājumi no šiem materiāliem (izņemot pozīcijas 0505 izstrādājumus un apstrādātus spalvu 
kātiņus un spalvas)  

1 

67010000 Āda, putnu, un citas daļas ar apspalvojumu vai dūnām, spalvas, spalvu daļas, dūnas un izstrādājumi 
no šiem materiāliem (izņemot pozīcijas 0505 izstrādājumus un apstrādātus spalvu kātiņus un spalvas)  

1 

6702 Ziedi, lapas un augļi, mākslīgie, to daļas; no mākslīgiem ziediem, lapām un augļiem izgatavoti 
izstrādājumi 

1 

67021000 Ziedi, lapas un augļi, mākslīgie, to daļas; no mākslīgiem ziediem, lapām un augļiem izgatavoti 
izstrādājumi, no plastmasas  

1 

67029000 Ziedi, lapas un augļi, mākslīgie, to daļas; no mākslīgiem ziediem, lapām un augļiem izgatavoti 
izstrādājumi, no pārējiem materiāliem  

1 

6703 Mati, cilvēku, frizēti, plānināti, balināti vai citādi apstrādāti; vilna vai dzīvnieku spalva vai 
pārējie tekstilmateriāli, sagatavoti parūku un tamlīdzīgu izstrādājumu ražošanai  

1 

67030000 Mati, cilvēku, frizēti, plānināti, balināti vai citādi apstrādāti; vilna vai dzīvnieku spalva vai pārējie 
tekstilmateriāli, sagatavoti parūku un tamlīdzīgu izstrādājumu ražošanai  

1 

6704 Parūkas, liekās bārdas, uzacis, skropstas, šinjoni un tamlīdzīgi darinājumi no cilvēku matiem, 
dzīvnieku spalvas vai tekstilmateriāliem; izstrādājumi no cilvēku matiem, kas citur nav iekļauti 
vai minēti 

1 

67041100 Parūkas, gatavas, no sintētiskajiem tekstilmateriāliem  1 
67041900 Liekās bārdas, uzacis, skropstas, šinjoni un tamlīdzīgi darinājumi no sintētiskajiem tekstilmateriāliem 1 



 241

Kods Nosaukums VTT 
klase

67042000 Parūkas, liekās bārdas, uzacis, skropstas, šinjoni un tamlīdzīgi darinājumi no cilvēku matiem  1 
67049000 Parūkas, liekās bārdas, uzacis, skropstas, šinjoni un tamlīdzīgi darinājumi no pārējiem materiāliem 1 
  XIII Sadaļa. IZSTRĀDĀJUMI NO AKMENS, ĢIPŠA, CEMENTA, AZBESTA, VIZLAS VAI 

TAMLĪDZĪGIEM MATERIĀLIEM; KERAMISKIE IZSTRĀDĀJUMI; STIKLS UN TĀ 
IZSTRĀDĀJUMI 

  

68 Izstrādājumi no akmens, ģipša, cementa, azbesta, vizlas vai tamlīdzīgiem materiāliem   
6801 Bruģakmeņi, ietvju apmales un plāksnes no dabiskā akmens (izņemot slānekli)  2 
68010000 Bruģakmeņi, ietvju apmales un plāksnes no dabiskā akmens (izņemot slānekli)  2 
6802 Akmens, apstrādāts (izņemot slānekli), pieminekļiem un būvniecībai un tā izstrādājumi, 

izņemot preces, kas minētas pozīcijā 6801; mozaīkas klucīši un tamlīdzīgi izstrādājumi no 
dabiskā akmens (ieskaitot slānekli) uz pamatnes vai bez tās; dabiskā akmens (ieskaitot slānekli) 
mākslīgi krāsotas granulas, drupatas un pulveris 

2 

68021000 Plāksnītes, klucīši un tamlīdzīgi izstrādājumi, kuru lielākā virsma ievietojas kvadrātā, kura mala ir 
īsāka par 7 cm; mākslīgi krāsotas granulas, drupatas un pulveris  

2 

68022100 Marmors, travertīns un alabastrs, tēstie vai zāģētie, ar plakanu vai līdzenu virsmu  2 
68022300 Granīts, tēstais vai zāģētais, ar plakanu vai līdzenu virsmu 2 
68022900 Akmeņi, tēstie vai zāģētie, ar plakanu vai līdzenu virsmu, izņemot marmoru, travertīnu, alabastru, 

kaļķa iežus un granītu 
2 

68029100 Izstrādājumi no marmora, travertīna un alabastra 2 
68029110 Izstrādājumi no pulēta, apdarināta vai citādi apstrādāta alabastra, bet ne kalta  2 
68029190 Izstrādājumi no apstrādāta akmens, pārējie 2 
68029200 Izstrādājumi no kaļķa iežiem 2 
68029210 Izstrādājumi no kaļķa iežiem, pulēti, apdarināti vai citādi apstrādāti, bet ne kalti  2 
68029290 Izstrādājumi no kaļķa iežiem, pārējie 2 
68029300 Izstrādājumi no granīta 2 
68029310 Izstrādājumi no pulēta, apdarināta vai citādi apstrādāta granīta, bet ne kalta, ar tīro svaru 10 kg vai 

vairāk  
2 

68029390 Izstrādājumi no granīta, pārējie 2 
68029900 Akmeņi, pārējie 2 
68029910 Akmeņi, pārējie, pulēti, apdarināti vai citādi apstrādāti, bet ne kalti, ar tīro svaru 10 kg vai vairāk  2 
68029990 Akmeņi pārējie, izņemot pulētus, apdarinātus vai citādi apstrādātus, bet ne kaltus, ar tīro svaru 10 kg 

vai vairāk  
2 

6803 Slāneklis, dabiskais, apstrādāts un dabiskā vai aglomerētā slānekļa izstrādājumi 2 
68030010 Slāneklis, dabiskais, apstrādāts – jumta un sienu šīferis  2 
68030090 Slāneklis, dabiskais, apstrādāts, pārējais 2 
6804 Dzirnakmeņi, galodas, slīpripas un tamlīdzīgi izstrādājumi, bez ietvara, paredzēti slīpēšanai, 

asināšanai, pulēšanai, pielāgošanai vai griešanai, akmeņi asināšanai vai pulēšanai ar roku, to 
daļas no dabiskā akmens, aglomerētiem, dabiskiem vai mākslīgiem abrazīviem vai no 
keramikas, komplektā ar detaļām no citiem materiāliem vai bez šīm detaļām 

2 

68041000 Dzirnakmeņi un galodas slīpēšanai, asināšanai un drupināšanai  2 
68042100 Dzirnakmeņi, galodas, slīpripas un tamlīdzīgi izstrādājumi, no aglomerētiem sintētiskajiem vai 

dabiskajiem dimantiem  
2 

68042200 Dzirnakmeņi, galodas, slīpripas un tamlīdzīgi izstrādājumi, no pārējiem aglomerētiem abrazīviem vai 
no keramikas 

2 

68042212 Dzirnakmeņi, galodas, slīpripas un tamlīdzīgi izstrādājumi, no mākslīgajiem abrazīviem ar saistvielu, 
no sintētiskajiem vai mākslīgajiem sveķiem, nestiegroti  

2 

68042218 Dzirnakmeņi, galodas, slīpripas un tamlīdzīgi izstrādājumi, no mākslīgajiem abrazīviem ar saistvielu, 
no sintētiskajiem vai mākslīgajiem sveķiem, stiegroti  

2 

68042230 Dzirnakmeņi, galodas, slīpripas un tamlīdzīgi izstrādājumi, no mākslīgajiem abrazīviem ar saistvielu, 
no keramikas vai silikātu materiāliem  

2 

68042250 Dzirnakmeņi, galodas, slīpripas un tamlīdzīgi izstrādājumi, no mākslīgajiem abrazīviem ar saistvielu, 
no pārējiem materiāliem  

2 

68042290 Dzirnakmeņi, galodas, slīpripas un tamlīdzīgi izstrādājumi, pārējie, no mākslīgajiem abrazīviem ar 
saistvielu, no pārējiem materiāliem  

2 

68042300 Dzirnakmeņi, galodas, slīpripas un tamlīdzīgi izstrādājumi, pārējie, no dabiskā akmens  2 
68043000 Akmeņi asināšanai un pulēšanai ar roku  2 
6805 Abrazīvs pulveris vai graudi, dabiski vai mākslīgi, uz tekstilmateriāla, papīra, kartona vai 

pārējo materiālu pamatnes, kas sagriezta vai nesagriezta pēc formas, šūta vai nešūta, vai citā 
veidā apstrādāta vai neapstrādāta 

2 

68051000 Drānas, abrazīvās, tikai uz austas tekstildrānas pamatnes  2 
68052000 Drānas, abrazīvās, tikai uz papīra vai kartona pamatnes  2 
68053000 Drānas, abrazīvās, uz pārējo materiālu pamatnes 2 
68053010 Drānas, abrazīvās, uz austas tekstildrānas pamatnes kopā ar papīru vai kartonu  2 



 242

Kods Nosaukums VTT 
klase 

68053020 Drānas, abrazīvās, uz vulkanizētas šķiedras pamatnes  2 
68053080 Drānas, abrazīvās, uz pārējo materiālu pamatnes, izņemot iepriekšminēto 2 
6806 Sārņu vate, akmens vate un tamlīdzīga minerālvate; uzpūsts vermikulīts, uzpūsti māli, putoti 

izdedži un tamlīdzīgi uzpūsti minerālu materiāli; siltumizolējošu, skaņu izolējošu un skaņu 
absorbējošu minerālu materiālu maisījumi un izstrādājumi, kas nav minēti pozīcijā 6811 vai 
6812 vai 69. nodaļā 

2 

68061000 Sārņu vate, akmens vate vai tamlīdzīgi minerālvates veidi (ieskaitot to maisījumus) 2 
68062000 Vermikulīts, uzpūsts, uzpūsti māli, putoti izdedži un tamlīdzīgi minerālu produkti ar palielinātu 

apjomu (ieskaitot to maisījumus) 
2 

68062010 Māli, uzpūsti  2 
68062090 Produkti, minerālu, ar palielinātu apjomu (ieskaitot to maisījumus), pārējie 2 
68069000 Produkti, minerālu, pārējie 2 
6807  Izstrādājumi no asfalta vai tamlīdzīga materiāla (piemēram, no naftas bituma vai akmeņogļu 

piķa) 
2 

68071000 Izstrādājumi no asfalta vai tamlīdzīga materiāla (piemēram, no naftas bituma vai akmeņogļu piķa), 
ruļļos 

2 

68071010 Izstrādājumi no asfalta vai tamlīdzīga materiāla (piemēram, no naftas bituma vai akmeņogļu piķa), 
ruļļos, jumta segumam un sienu apdarei  

2 

68071090 Izstrādājumi no asfalta vai tamlīdzīga materiāla (piemēram, no naftas bituma vai akmeņogļu piķa), 
ruļļos, izņemot jumta segumam un sienu apdarei  

2 

68079000 Izstrādājumi no asfalta vai tamlīdzīga materiāla (piemēram, no naftas bituma vai akmeņogļu piķa), 
izņemot materiālus ruļļos 

2 

6808 Paneļi, plātnes, plātnītes, bloki un tamlīdzīgi izstrādājumi no augu šķiedrām, salmiem vai 
ēveļskaidām, šķeldām, drumslām, zāģu skaidām vai pārējiem koksnes atkritumiem, kas 
aglomerēti ar cementu, ģipsi vai citām minerālu saistvielām  

2 

68080000 Paneļi, plātnes, plātnītes, bloki un tamlīdzīgi izstrādājumi no augu šķiedrām, salmiem vai 
ēveļskaidām, šķeldām, drumslām, zāģu skaidām vai pārējiem koksnes atkritumiem, kas aglomerēti ar 
cementu, ģipsi vai citām minerālu saistvielām  

2 

6809 Izstrādājumi no ģipša vai no maisījumiem uz ģipša bāzes 2 
68091100 Paneļi, plāksnes, plāksnītes, flīzes un tamlīdzīgi izstrādājumi, neornamentēti, pārklāti vai stiegroti 

tikai ar papīru vai kartonu  
2 

68091900 Paneļi, plāksnes, plāksnītes, flīzes un tamlīdzīgi izstrādājumi, neornamentēti, izņemot pārklātus vai 
stiegrotus tikai ar papīru vai kartonu  

2 

68099000 Izstrādājumi no ģipša vai no maisījumiem uz ģipša bāzes, pārējie 2 
6810 Izstrādājumi, cementa, betona vai mākslīgā akmens, stiegroti vai nestiegroti 2 
68101100 Būvbloki un ķieģeļi 2 
68101110 Būvbloki un ķieģeļi no vieglbetona (kura pamatā ir sasmalcināts pumeks, granulēti izdedži u. c.) 2 
68101190 Būvbloki un ķieģeļi, izņemot būvblokus un ķieģeļus no vieglbetona (kura pamatā ir sasmalcināts 

pumeks, granulēti izdedži u. c.) 
2 

68101900 Flīzes, plāksnes un tamlīdzīgi izstrādājumi, izņemot būvblokus un ķieģeļus  2 
68101910 Kārniņi (dakstiņi), jumta 2 
68101931 Plāksnes, ieskaitot trotuāra, no betona  2 
68101939 Plāksnes, ieskaitot trotuāra, no materiāla, izņemot betonu  2 
68101990 Izstrādājumi, cementa, betona vai mākslīgā akmens, izņemot kārniņus un trotuāra plāksnes 2 
68109100 Būvbloki saliekamie, konstrukciju elementi būvniecībai vai inženierceltniecībai 2 
68109110 Būvbloki saliekamie, konstrukciju elementi būvniecībai vai inženierceltniecībai, grīdas bloki  2 
68109190 Būvbloki saliekamie, konstrukciju elementi būvniecībai vai inženierceltniecībai, izņemot grīdas 

blokus  
2 

68109900 Būvbloki saliekamie, konstrukciju elementi būvniecībai vai inženierceltniecībai, pārējie 2 
6811 Izstrādājumi no azbestcementa, no cementa ar celulozes šķiedrām vai tamlīdzīgiem 

materiāliem 
2 

68112080 Loksnes, paneļi, plāksnes, izņemot loksnes sienu un jumtu segumam, ne lielākas par 40 × 60 cm  2 
68114000 Izstrādājumi no azbestcementa vai saturoši azbestcementu ar celulozes šķiedrām vai tamlīdzīgiem 

materiāliem 
2 

68118100 Loksnes, rievotas, no cementa, nesaturošas azbestcementu, ar celulozes šķiedrām vai tamlīdzīgiem 
materiāliem 

2 

68118200 Loksnes,pārējās, paneļi, plāksnes un tamlīdzīgi izstrādājumi no cementa, nesaturoši azbestcementu, ar 
celulozes šķiedrām vai tamlīdzīgiem materiāliem 

2 

68118210 Loksnes sienu un jumtu segumam, ne lielākas par 40 × 60 cm , no cementa, nesaturošas 
azbestcementu, ar celulozes šķiedrām vai tamlīdzīgiem materiāliem 

2 

68118290 Loksnes,paneļi, plāksnes un tamlīdzīgi izstrādājumi no cementa, nesaturoši azbestcementu, ar 
celulozes šķiedrām vai tamlīdzīgiem materiāliem, izņemot iepriekšminētos 

2 

68118300 Caurules, caurulītes un to savienotājelementi no cementa, nesaturoši azbestcementu, ar celulozes 2 



 243

Kods Nosaukums VTT 
klase

šķiedrām vai tamlīdzīgiem materiāliem 
68118900 Izstrādājumi no cementa, ar celulozes šķiedrām vai tamlīdzīgiem materiāliem, pārējie 2 
6812 Šķiedra, azbesta, apstrādāta; maisījumi uz azbesta bāzes vai azbesta un magnija karbonāta 

bāzes; izstrādājumi no šādiem maisījumiem vai no azbesta (piemēram, diegi, audumi, apģērbs, 
galvassegas, apavi, starplikas), stiegroti vai nestiegroti, izņemot pozīcijas 6811 vai 6813 preces 

1 

68128000 Izstrādājumi no zilā azbesta (crocidolite), izņemot pozīcijas 6811 vai 6813 preces 1 
68128010 Šķiedra, zilā azbesta (crocidolite, maisījumi uz zilā azbesta bāzes vai zilā azbesta un magnija 

karbonāta bāzes 
1 

68128090 Izstrādājumi no zilā azbesta(crocidolite),  pārējie, izņemot pozīcijas 6811 vai 6813 preces 1 
68129100 Apģērbs, tā piederumi, apavi un galvassegas no azbesta, pārējie 1 
68129200 Papīrs, kartons, pape vai filcs no azbesta, pārējais 1 
68129300 Loksnes vai ruļļi no presēta azbesta šķiedras, pārējie  1 
68129900 Izstrādājumi no azbesta, pārējie, izņemot pozīcijas 6811 vai 6813 preces, kas nav minēti atsevišķi 1 
68129910 Šķiedra, azbesta, apstrādāta; maisījumi uz azbesta bāzes vai azbesta un magnija karbonāta bāzes  1 
68129990 Izstrādājumi no azbesta, pārējie, izņemot pozīcijas 6811 vai 6813 preces un azbesta šķiedru un 

maisījumus uz azbesta bāzes, kasnav minēti atsevišķi 
1 

6813 Materiāli, berzes, vai izstrādājumi no tiem (piemēram, loksnes, ruļļi, lentes, segmenti, diski, 
paplākšņi, kluči), nesamontēti, bremzēm, sajūgiem vai tamlīdzīgiem mehānismiem, uz azbesta, 
citu minerālvielu vai celulozes bāzes kopā ar tekstila vai citiem materiāliem vai bez tiem 

2 

68132000 Materiāli, berzes, un izstrādājumi no tiem, saturoši azbestu 2 
68138100 Uzlikas, bremžu, nesaturošas azbestu 2 
68138900 Materiāli, berzes, un izstrādājumi no tiem, nesaturoši azbestu, pārējie 2 
6814 Vizla, apstrādāta, un tās izstrādājumi, ieskaitot aglomerētu vai reģenerētu vizlu, uz papīra, 

kartona vai cita materiāla pamatnes vai bez tās 
2 

68141000 Plāksnes, loksnes un sloksnes no aglomerētas vai reģenerētas vizlas, uz pamatnes vai bez tās  2 
68149000 Izstrādājumi no vizlas, pārējie 2 
6815 Izstrādājumi no akmens vai citām minerālvielām (ieskaitot oglekļa materiālu šķiedras un 

izstrādājumus no tām un izstrādājumus no kūdras), kas citur nav minēti 
2 

68151000 Izstrādājumi no grafīta vai citāda oglekļa materiālu izstrādājumi, kas nav izmantojami elektrotehnikā 2 
68151010 Šķiedras, oglekļa, un izstrādājumi no tām  2 
68151090 Izstrādājumi no grafīta vai citāda oglekļa materiālu izstrādājumi, kas nav izmantojami elektrotehnikā, 

izņemot oglekļa šķiedras un izstrādājumus no tām  
2 

68152000 Izstrādājumi no kūdras  2 
68159100 Izstrādājumi no akmens, kas satur magnezītu, dolomītu vai hromītu  2 
68159900 Izstrādājumi no akmens, izņemot magnezītu, dolomītu vai hromītu saturošu 2 
68159910 Izstrādājumi no akmens, no ķīmiski saistītiem ugunsizturīgiem materiāliem  2 
68159990 Izstrādājumi no akmens, izņemot no ķīmiski saistītiem ugunsizturīgiem materiāliem  2 
69 Izstrādājumi, keramikas   
6901 Ķieģeļi, bloki, plāksnītes un keramikas izstrādājumi no kramzemes akmens miltiem 

(piemēram, no kīzelgūra, tripolīta vai diatomīta) vai tamlīdzīgiem kramzemes iežiem  
1 

6902 Ķieģeļi, ugunsizturīgie, bloki, plāksnītes un tamlīdzīgi ugunsizturīgie keramikas būvmateriāli, 
izņemot izstrādājumus no kramzemes akmens miltiem vai no tamlīdzīgiem kramzemes iežiem 

2 

69021000 Ķieģeļi, ugunsizturīgie, bloki, plāksnītes un tamlīdzīgi ugunsizturīgie keramikas būvmateriāli, kas 
satur vairāk kā 50 % no svara Mg, Ca vai Cr elementus atsevišķi vai kopā magnezīta (MgO), karbīda 
(CaO) un hromīta (Cr2O3) veidā  

2 

69022000 Ķieģeļi, ugunsizturīgie, bloki, plāksnītes, kas satur vairāk kā 50 % no svara alumīnija oksīdu(Al2O3), 
silīcija oksīdu (SiO2) vai šo produktu maisījumu 

2 

69022010 Ķieģeļi, ugunsizturīgie, bloki, plāksnītes un tamlīdzīgi ugunsizturīgie keramikas būvmateriāli, kas 
satur silīciju (SiO2) 93 % no svara vai vairāk  

2 

69022091 Ķieģeļi, ugunsizturīgie, bloki, plāksnītes un tamlīdzīgi ugunsizturīgie keramikas būvmateriāli, 
izņemot izstrādājumus no kramzemes akmens miltiem vai tamlīdzīgiem kramzemes iežiem, kas satur 
alumīnija oksīdu (AlO3) vairāk par 7 %, bet ne vairāk par 45 % no svara  

2 

69022099 Ķieģeļi, ugunsizturīgie, bloki, plāksnītes un tamlīdzīgi ugunsizturīgie keramikas būvmateriāli, 
izņemot alumīnija oksīdu (AlO3) saturošus vairāk par 7 %, bet ne vairāk par 45 % no svara  

2 

69029000 Ķieģeļi, ugunsizturīgie, bloki, plāksnītes un tamlīdzīgi ugunsizturīgie keramikas būvmateriāli, pārējie 2 
6903 Izstrādājumi, keramikas, ugunsizturīgie, pārējie (piemēram, retortes, tīģeļi, mufeļi, uzgaļi, 

noslēgi, balsti, izmēģinājuma trauciņi, caurules, caurulītes, apvalki, stieņi, serdeņi), izņemot 
izstrādājumus no kramzemes akmens miltiem vai no tamlīdzīgiem kramzemes iežiem 

1 

69031000 Izstrādājumi, keramikas, ugunsizturīgie, kas satur vairāk par 50 % no svara grafītu vai citādu oglekli 
vai šo produktu maisījumu  

1 

69032000 Izstrādājumi, keramikas, ugunsizturīgie, kas satur vairāk par 50 % no svara alumīnija oksīdu (Al2O3) 
vai alumīnija oksīda un silīcija dioksīda (SiO2) maisījumu: 

1 

69032010 Izstrādājumi, keramikas, ugunsizturīgie, kas satur mazāk par 45 % no svara alumīnija oksīdu (Al2O3)  1 



 244

Kods Nosaukums VTT 
klase 

69032090 Izstrādājumi, keramikas, ugunsizturīgie, kas satur 45 % no svara vai vairāk alumīnija oksīdu (Al2O3)  1 
69039000 Izstrādājumi, keramikas, ugunsizturīgie, pārējie 1 
69039090 Izstrādājumi, keramikas, ugunsizturīgie, pārējie, izņemot iepriekšminētos 1 
69039010 Izstrādājumi, keramikas, ugunsizturīgie, kas satur vairāk par 25 % no svara, bet ne vairāk par 50 % 

grafītu vai citādu oglekli vai šo produktu maisījumu  
1 

6904 Ķieģeļi, celtniecības, grīdas bloki, nesošās vai apdares plāksnes un tamlīdzīgi keramikas 
izstrādājumi 

2 

69041000 Ķieģeļi, celtniecības 2 
69049000 Materiāli, celtniecības, keramikas, pārējie 2 
6905 Kārniņi, deflektori, dūmvadu aizsargi, dūmvadu daļas, arhitektūras rotājumi un citādas 

būvdetaļas no keramikas 
2 

69051000 Keramikas kārniņi (dakstiņi) 2 
69059000 Būvdetaļas no keramikas, pārējās 2 
6906 Caurules, keramikas, kabeļu aizsargcaurules, ūdens novadcaurules un cauruļvadu armatūra  2 
69060000 Caurules, keramikas, kabeļu aizsargcaurules, ūdens novadcaurules un cauruļvadu armatūra 2 
6907 Plātnes, keramikas, neglazētas, bruģēšanai un ceļa noklāšanai; kamīna un sienas flīzes; 

neglazēti keramikas mozaīkas klucīši un tamlīdzīgi izstrādājumi, uz pamatnes vai bez tās 
2 

69071000 Plāksnītes, klucīši, keramikas, neglazēti, taisnstūra vai citas formas, kuru lielākā virsma ievietojas 
kvadrātā ar malu, kas ir īsāka par 7 cm 

2 

69079000 Plāksnītes, klucīši, keramikas, neglazēti, pārējie 2 
69079010 Dubultplāksnītes, Spaltplatten tipa, keramikas, neglazētas  2 
69079091 Keramika, akmens, neglazēta  2 
69079093 Fajanss vai smalkkeramika, neglazēta  2 
69079099 Plāksnītes, keramikas, neglazētas, izņemot akmens keramiku, fajansu vai smalkkeramiku 2 
6908 Plātnes, keramikas, glazētas, bruģēšanai un ceļa noklāšanai; kamīna un sienas flīzes; glazēti 

keramikas mozaīkas klucīši un tamlīdzīgi izstrādājumi, uz pamatnes vai bez tās 
1 

69081000 Plāksnītes, klucīši, keramikas, glazēti, taisnstūra vai citas formas, kuru lielākā virsma ievietojas 
kvadrātā ar malu, kas ir īsāka par 7 cm 

1 

69081010 Plāksnītes, klucīši, glazēti, taisnstūra vai citas formas, kuru lielākā virsma ievietojas kvadrātā ar malu, 
kas ir īsāka par 7 cm, no parastā māla  

1 

69081090 Plāksnītes, klucīši, keramikas, glazēti, taisnstūra vai citas formas, kuru lielākā virsma ievietojas 
kvadrātā ar malu, kas ir īsāka par 7 cm, pārējie 

1 

69089000 Plāksnītes, klucīši, keramikas, glazēti, pārējie 1 
69089011 Plāksnītes, klucīši, keramikas, glazēti, no parastā māla 1 
69089021 Plāksnītes, klucīši, keramikas, glazēti, no parastā māla, pārējie, kuru biezums nepārsniedz 15 mm  1 
69089029 Plāksnītes, klucīši, keramikas, glazēti, no parastā māla, pārējie, kuru biezums pārsniedz 15 mm  1 
69089031 Dubultplāksnītes, Spaltplatten tipa, glazētas  1 
69089051 Plāksnītes, klucīši, keramikas, glazēti, izņemot Spaltplatten tipa, ar priekšpuses virsmu līdz 90 cm²  1 
69089091 Keramika, akmens, glazēta  1 
69089093 Fajanss vai smalkkeramika, glazēta  1 
69089099 Plāksnītes, keramikas, glazētas, izņemot akmens keramiku, fajansu vai smalkkeramiku 1 
6909 Izstrādājumi, keramikas, laboratorijām, ķīmijas vai citām tehniskām vajadzībām; keramikas 

teknes, toveri un tamlīdzīgi trauki, ko izmanto lauksaimniecībā; keramikas podi, krūkas un 
tamlīdzīgi izstrādājumi, ko izmanto preču pārvadāšanai vai iepakošanai 

1 

69091100 Izstrādājumi, keramikas, laboratorijas, ķīmijas vai citādām tehniskām vajadzībām, no porcelāna  1 
69091200 Izstrādājumi, keramikas, laboratorijas, ķīmijas vai citādām tehniskām vajadzībām, kuru cietības 

ekvivalents ir 9 vai vairāk pēc Mosa cietības skalas  
1 

69091900 Izstrādājumi, keramikas, laboratorijas, ķīmijas vai citādām tehniskām vajadzībām, pārējie 1 
69099000 Izstrādājumi, keramikas, pārējie 1 
6910 Izlietnes, mazgātnes, izlietņu konsoles, vannas, bidē, klozetpodi, skalojamās kastes, pisuāri un 

tamlīdzīgi sanitārtehnikas izstrādājumi no keramikas 
1 

69101000 Izlietnes, mazgātnes, izlietņu konsoles, vannas, bidē, klozetpodi, skalojamās kastes, pisuāri un 
tamlīdzīgi sanitārtehnikas izstrādājumi, no porcelāna  

1 

69109000 Izstrādājumi, sanitārtehnikas, keramikas, pārējie  1 
6911 Piederumi, galda un virtuves, citādi mājsaimniecības un tualetes priekšmeti, porcelāna 1 
69111000 Piederumi, galda un virtuves, porcelāna  1 
69119000 Izstrādājumi, mājsaimniecības un tualetes, porcelāna, pārējie 1 
6912 Trauki, virtuves un citādi saimniecības un tualetes piederumi no keramikas, izņemot porcelānu 1 
69120010 Trauki, virtuves un citādi saimniecības un tualetes piederumi no parastā māla  1 
69120030 Trauki, virtuves un citādi saimniecības un tualetes piederumi no akmens keramikas  1 
69120050 Trauki, virtuves un citādi saimniecības un tualetes piederumi no fajansa vai smalkkeramikas  1 



 245

Kods Nosaukums VTT 
klase

69120090 Trauki, virtuves un citādi saimniecības un tualetes piederumi no citādas keramikas 1 
6913 Statuetes un pārējie rotājumi no keramikas 1 
69131000 Statuetes un pārējie rotājumi no porcelāna  1 
69139000 Statuetes un pārējie rotājumi no keramikas, izņemot porcelānu 1 
69139010 Statuetes un pārējie rotājumi no parastā māla  1 
69139091 Statuetes un pārējie rotājumi no akmens keramikas 1 
69139093 Statuetes un pārējie rotājumi no fajansa vai smalkkeramikas  1 
69139099 Statuetes un pārējie rotājumi no citādas keramikas 1 
6914 Izstrādājumi, keramikas, pārējie 1 
69141000 Izstrādājumi, keramikas, pārējie, no porcelāna  1 
69149000 Izstrādājumi, keramikas, no citiem materiāliem, izņemot fajansu 1 
69149010 Izstrādājumi, keramikas no parastā māla  1 
69149090 Izstrādājumi, keramikas, pārējie, izņemot izstrādājumus no parastā māla  1 
70 Stikls un tā izstrādājumi   
7001 Lauskas, stikla un pārējie atkritumi un sīkās lauskas; stikla masa 2 
70010010 Lauskas, stikla un pārējie atkritumi un sīkās lauskas 2 
70010091 Stikls, optiskais  2 
70010099 Stikla masa, pārējā 2 
7002 Stikls lodīšu formā (izņemot mikrolodītes, kas minētas pozīcijā 7018), nūjiņu vai caurulīšu 

formā, neapstrādāts 
1 

70021000 Stikls lodīšu formā, neapstrādāts 1 
70022000 Stikls nūjiņu formā, neapstrādāts 1 
70022010 Nūjiņas no optiskā stikla  1 
70022090 Nūjiņas no stikla, pārējās 1 
70023100 Caurulītes no kausēta kvarca vai citas kausētās kramzemes  1 
70023200 Caurulītes no pārējā stikla, kura lineārās izplešanās koeficients nepārsniedz 5 × 10-6 vienā kelvinā, 

temperatūras intervālā no 0 līdz 300 °C  
1 

70023900 Caurulītes, pārējās 1 
7003 Stikls, lietais un velmētais, loksnēs vai profilēts, ar absorbējoša, atstarojoša vai neatstarojoša 

slāņa uzklājumu vai bez tā, bet neapstrādāts ar citu paņēmienu 
1 

70031210 Stikls, lietais un velmētais, nestiegrotās loksnēs, masā krāsots (tonēts), blāvots, pārvilkts ar citas 
krāsas stikla kārtiņu vai ar absorbējošu, atstarojošu vai neatstarojošu slāni, no optiskā stikla  

1 

70031291 Stikls, lietais un velmētais, nestiegrotās loksnēs, masā krāsots (tonēts), blāvots, pārvilkts ar citas 
krāsas stikla kārtiņu vai ar neatstarojošu slāni 

1 

70031900 Stikls, lietais un velmētais, nestiegrotās loksnēs, pārējais 1 
70031910 Stikls, lietais un velmētais, nestiegrotās loksnēs, no optiskā stikla  1 
70031990 Stikls, lietais un velmētais, nestiegrotās loksnēs, no neoptiskā stikla  1 
70032000 Stikls, lietais un velmētais, stiegrotās loksnēs  1 
70033000 Profili no lietā un velmētā stikla 1 
7004 Stikls, stieptais vai pūstais, loksnēs ar absorbējošu, atstarojošu vai neatstarojošu slāni vai bez 

tā, bet neapstrādāts ar citu paņēmienu 
1 

70042000 Stikls, stieptais vai pūstais, masā krāsots (tonēts), blāvots, pārvilkts ar citas krāsas stikla kārtiņu vai ar 
absorbējošu, atstarojošu vai neatstarojošu slāni 

1 

70042010 Stikls, stieptais vai pūstais, masā krāsots (tonēts), blāvots, pārvilkts ar citas krāsas stikla kārtiņu vai ar 
absorbējošu, atstarojošu vai neatstarojošu slāni no optiskā stikla  

1 

70042091 Stikls, stieptais vai pūstais, masā krāsots (tonēts), blāvots, pārvilkts ar citas krāsas stikla kārtiņu vai ar 
absorbējošu, neatstarojošu slāni 

1 

70042099 Stikls, stieptais vai pūstais, masā krāsots (tonēts), blāvots, pārvilkts ar citas krāsas stikla kārtiņu vai ar 
absorbējošu, atstarojošu slāni 

1 

70049000 Stikls, stieptais vai pūstais, loksnēs, pārējais 1 
70049010 Stikls, stieptais vai pūstais, loksnēs no optiskā stikla  1 
70049070 Stikls, stieptais vai pūstais, siltumnīcu 1 
70049092 Stikls, stieptais vai pūstais, loksnēs, pārējais, kura biezums nepārsniedz 2,5 mm  1 
70049098 Stikls, stieptais vai pūstais, loksnēs, pārējais, kura biezums pārsniedz 2,5 mm  1 
7005 Stikls, pludinātais un stikls ar slīpētu vai pulētu virsmu, loksnēs, ar absorbējošu, atstarojošu vai 

neatstarojošu slāni vai bez tā, bet neapstrādāts ar citu paņēmienu 
1 

70051000 Stikls, nestiegrots ar absorbējošu, atstarojošu vai neatstarojošu slāni 1 
70051005 Stikls, nestiegrots ar absorbējošu, neatstarojošu slāni 1 
70051025 Stikls, nestiegrots ar absorbējošu, atstarojošu slāni, kura biezums nepārsniedz 3,5 mm  1 
70051030 Stikls, nestiegrots ar absorbējošu, atstarojošu slāni, kura biezums pārsniedz 3,5 mm, bet nepārsniedz 

4,5 mm  
1 



 246

Kods Nosaukums VTT 
klase 

70051080 Stikls, nestiegrots ar absorbējošu, atstarojošu slāni, kura biezums pārsniedz 4,5 mm  1 
70052100 Stikls, nestiegrots, pārējais, masā krāsots (tonēts), blāvots, pārvilkts ar citas krāsas stikla kārtiņu vai 

vienkārši slīpēts 
1 

70052125 Stikls, nestiegrots, pārējais, masā krāsots (tonēts), blāvots, pārvilkts ar citas krāsas stikla kārtiņu vai 
vienkārši slīpēts, ne biezāks par 3,5 mm  

1 

70052130 Stikls, nestiegrots, pārējais, masā krāsots (tonēts), blāvots, pārvilkts ar citas krāsas stikla kārtiņu vai 
vienkārši slīpēts, biezāks par 3,5 mm, bet ne biezāks par 4,5 mm  

1 

70052180 Stikls, nestiegrots, pārējais, masā krāsots (tonēts), blāvots, pārvilkts ar citas krāsas stikla kārtiņu vai 
vienkārši slīpēts, biezāks par 4,5 mm  

1 

70052900 Stikls, nestiegrots, pārējais, izņemot iepriekšminēto 1 
70052925 Stikls, nestiegrots, pārējais, ne biezāks par 3,5 mm  1 
70052935 Stikls, nestiegrots, pārējais, biezāks par 3,5 mm, bet ne biezāks par 4,5 mm  1 
70052980 Stikls, nestiegrots, pārējais, biezāks par 4,5 mm  1 
70053000 Stikls, stiegrots 1 
7006 Stikls, kas minēts pozīcijās 7003, 7004 vai 7005, izliekts, slīpētām malām, gravēts, urbts, 

emaljēts vai citādi apstrādāts, bet bez ietvara un citu materiālu apdares 
1 

70060010 Stikls, optiskais, kas minēts pozīcijās 7003, 7004 vai 7005 1 
70060090 Stikls, pārējais, kas minēts pozīcijās 7003, 7004 vai 7005 1 
7007 Stikls, neplīstošais, arī rūdīts vai laminēts stikls 1 
70071100 Stikls, neplīstošais, rūdīts, tādā lielumā un formātā, kas ļauj to izmantot transportlīdzekļos, gaisa 

kuģos, kosmosa kuģos un kuģošanas līdzekļos 
1 

70071110 Stikls, neplīstošais, rūdīts, tādā lielumā un formātā, kas ļauj to izmantot mehāniskos 
transportlīdzekļos  

1 

70071190 Stikls, neplīstošais, rūdīts, tādā lielumā un formātā, kas ļauj to izmantot transportlīdzekļos, gaisa 
kuģos, kosmosa kuģos un kuģošanas līdzekļos, pārējais 

1 

70071900 Stikls, neplīstošais, rūdīts, pārējais 1 
70071910 Stikls, neplīstošais, rūdīts, pārējais, emaljēts  1 
70071920 Stikls, neplīstošais, rūdīts, masā krāsots (tonēts), blāvots, pārvilkts ar citas krāsas stikla kārtiņu vai ar 

absorbējošu vai atstarojošu slāni  
1 

70071980 Stikls, neplīstošais, rūdīts, laminēts, pārējais, izņemot emaljēto 1 
70072100 Stikls, neplīstošais, laminēts, tādā lielumā un formātā, kas ļauj to izmantot transportlīdzekļos, gaisa 

kuģos, kosmosa kuģos un kuģošanas līdzekļos 
1 

70072110 Stikls, neplīstošais, laminēts, tādā lielumā un formātā, kas ļauj to izmantot sauszemes 
transportlīdzekļos 

1 

70072180 Stikls, neplīstošais, laminēts, tādā lielumā un formātā, kas ļauj to izmantot gaisa kuģos, kosmosa 
kuģos un kuģošanas līdzekļos 

1 

70072900 Stikls, neplīstošais, laminēts, pārējais 1 
7008 Izstrādājumi no stikla, daudzkārtaini, izolējoši 1 
70080020 Izstrādājumi no stikla, daudzkārtaini, izolējoši, krāsoti masā, blāvoti, pārvilkti ar citas krāsas stikla 

kārtiņu vai ar absorbējošu vai atstarojošu slāni  
1 

70080081 Izstrādājumi no stikla, daudzkārtaini, izolējoši, kas sastāv no diviem stikla paneļiem, kuru malas 
visapkārt cieši hermetizētas un atdalītas ar gaisa, citu gāzu vai vakuuma slāni  

1 

70080089 Izstrādājumi no stikla, daudzkārtaini, izolējoši, pārējie, izņemot tos, kas sastāv no diviem stikla 
paneļiem, kuru malas visapkārt cieši hermetizētas un atdalītas ar gaisa slāni  

1 

7009 Spoguļi no stikla, ierāmēti vai neierāmēti, ieskaitot atpakaļskata spoguļus 1 
70091000 Spoguļi no stikla, atpakaļskata, transportlīdzekļu  1 
70099100 Spoguļi no stikla, neierāmēti  1 
70099200 Spoguļi no stikla, ierāmēti  1 
7010 Baloni, pudeles, flakoni, burkas, krūzes, stikla pudelītes zālēm, ampulas un pārējie stikla trauki 

preču glabāšanai, transportēšanai vai iepakošanai; stikla burkas konservēšanai; stikla aizbāžņi, 
vāki un pārējie tamlīdzīgi stikla izstrādājumi 

1 

70101000 Ampulas  1 
70102000 Aizbāžņi, vāciņi un tamlīdzīgi stikla izstrādājumi  1 
70109000 Tara no stikla, transportēšanai, iepakošanai, izņemot ampulas, aizbāžņus, stikla vāciņus 1 
70109010 Burkas konservēšanai (sterilizācijas burkas)  1 
70109021 Tara no stikla, transportēšanai, iepakošanai, izņemot sterilizācijas burkas, no stikla caurulēm  1 
70109031 Tara no stikla, transportēšanai, iepakošanai, izņemot taru no stikla caurulēm, ar nomināko ietilpību 

2,5 l vai vairāk  
1 

70109041 Tara no bezkrāsaina stikla, ar nominālo ietilpību 1 l vai vairāk  1 
70109043 Tara no bezkrāsaina stikla, ar nominālo ietilpību vairāk par 0,33 l, bet mazāk par 1 l  1 
70109045 Tara no bezkrāsaina stikla, ar nominālo ietilpību 0,15 l vai vairāk, bet ne vairāk par 0,33 l  1 
70109047 Tara no bezkrāsaina stikla, ar nominālo ietilpību līdz 0,15 l  1 



 247

Kods Nosaukums VTT 
klase

70109051 Tara no krāsaina stikla, ar nominālo ietilpību 1 l vai vairāk  1 
70109053 Tara no krāsaina stikla, ar nominālo ietilpību vairāk par 0,33 l, bet mazāk par 1 l  1 
70109055 Tara no krāsaina stikla, ar nominālo ietilpību 0,15 l vai vairāk, bet ne vairāk par 0,33 l  1 
70109057 Tara no krāsaina stikla, ar nominālo ietilpību līdz 0,15 l  1 
70109061 Tara no krāsaina stikla, ar nominālo ietilpību 0,25 vai vairāk  1 
70109067 Tara no krāsaina stikla, ar nominālo ietilpību līdz 0,25 l  1 
70109071 Tara no stikla, farmaceitiskiem produktiem, ar nominālo ietilpību vairāk par 0,055 l  1 
70109079 Tara no stikla, farmaceitiskiem produktiem, ar nominālo ietilpību līdz 0,055 l  1 
70109091 Tara no bezkrāsaina stikla, farmaceitiskiem produktiem  1 
70109099 Tara no krāsaina stikla, farmaceitiskiem produktiem  1 
7011 Baloni no stikla (arī kolbas un caurules), vaļēji, un to stikla daļas, bez piederumiem, paredzētas 

elektriskajām spuldzēm, elektronstaru lampām un tamlīdzīgiem izstrādājumiem 
1 

70111000 Baloni no stikla (arī kolbas un caurules), vaļēji, un to stikla daļas, bez piederumiem elektriskajai 
apgaismošanai  

1 

70112000 Baloni no stikla (arī kolbas un caurules), vaļēji, un to stikla daļas, bez piederumiem elektronstaru 
(katodstaru) lampām  

1 

70119000 Baloni no stikla (arī kolbas un caurules), vaļēji, un to stikla daļas, bez piederumiem, pārējie 1 
7013 Trauki, galda un virtuves, no stikla, tualetes un kancelejas piederumi, izstrādājumi mājas 

iekārtojumam un tamlīdzīgi izstrādājumi (izņemot izstrādājumus, kas iekļauti pozīcijā 7010 vai 
7018) 

1 

70131000 Izstrādājumi no stikla, keramikas, mājas iekārtojumam 1 
70132200 Trauki dzeršanai, no svina kristāla, uz kājiņas 1 
70132210 Trauki dzeršanai, no svina kristāla, uz kājiņas, rokas salikumā 1 
70132290 Trauki dzeršanai, no svina kristāla, uz kājiņas, mehāniskā salikumā 1 
70132800 Trauki dzeršanai, no rūdīta stikla, uz kājiņas, izņemot traukus no svina kristāla un stikla keramikas 1 
70132810 Trauki dzeršanai, no rūdīta stikla, uz kājiņas, rokas salikumā, izņemot traukus no svina kristāla un 

stikla keramikas 
1 

70132890 Trauki dzeršanai, no rūdīta stikla, uz kājiņas, mehāniskā salikumā, izņemot traukus no svina kristāla 
un stikla keramikas 

1 

70133300 Trauki dzeršanai, pārējie, no svina kristāla 1 
70133311 Trauki dzeršanai, pārējie, no svina kristāla, rokas salikumā, slīpēti vai ar citādu apdari 1 
70133319 Trauki dzeršanai, pārējie, no svina kristāla, rokas salikumā, izņemot minētos atsevišķi 1 
70133391 Trauki dzeršanai, pārējie, no svina kristāla, mehāniskā salikumā, slīpēti vai ar citādu apdari 1 
70133391 Trauki dzeršanai, pārējie, no svina kristāla, mehāniskā salikumā, izņemot minētos atsevišķi 1 
70133700 Trauki dzeršanai, pārējie, izņemot traukus no svina kristāla un stikla keramikas 1 
70133710 Trauki dzeršanai, no rūdīta stikla 1 
70133751 Trauki dzeršanai, izņemot traukus no svina kristāla, stikla keramikas vai rūdīta stikla, rokas salikumā, 

slīpēti vai ar citādu apdari,  
1 

70133759 Trauki dzeršanai, rokas salikumā, izņemot minētos atsevišķi 1 
70133791 Trauki dzeršanai, mehāniskā salikumā, slīpēti vai ar citādu apdari, izņemot traukus no svina kristāla, 

stikla keramikas vai rūdīta stikla  
1 

70133799 Trauki dzeršanai, mehāniskā salikumā, izņemot minētos atsevišķi 1 
70134100 Trauki, galda (izņemot dzeramtraukus) vai virtuves, no svina kristāla 1 
70134110 Trauki, galda (izņemot dzeramtraukus) vai virtuves, no svina kristāla, rokas salikumā 1 
70134190 Trauki, galda (izņemot dzeramtraukus) vai virtuves, no svina kristāla, mehāniskā salikumā 1 
70134200 Trauki, galda (izņemot dzeramtraukus) vai virtuves, no stikla, , kura lineārās izplešanās koeficients 

nepārsniedz 5 × 10-6 vienā kelvinā, temperatūras intervālā no 0 °C līdz 300 °C  
1 

70134900 Trauki, galda (izņemot dzeramtraukus) vai virtuves, no stikla, pārējie 1 
70134910 Trauki, galda (izņemot dzeramtraukus) vai virtuves, no rūdīta stikla 1 
70134991 Trauki, galda (izņemot dzeramtraukus) vai virtuves, iznemot traukus no rūdīta stikla, rokas salikumā 1 
70134999 Trauki, galda (izņemot dzeramtraukus) vai virtuves, iznemot traukus no rūdīta stikla, mehāniskā 

salikumā 
1 

70139100 Izstrādājumi no svina kristāla 1 
70139110 Izstrādājumi no svina kristāla, rokas salikumā  1 
70139190 Izstrādājumi no svina kristāla, mehāniskā salikumā  1 
70139900 Izstrādājumi no stikla, pārējie, izņemot iepriekšminēto 1 
7014 Izstrādājumi signalizācijai un optikas elementi no stikla (izņemot pozīcijā 7015 minētos), kas 

nav optiski apstrādāti  
1 

70140000 Izstrādājumi signalizācijai un optikas elementi no stikla (izņemot pozīcijā 7015 minētos), kas nav 
optiski apstrādāti  

1 

7015 Stikli, pulksteņu, un tamlīdzīgi stikli, briļļu stikli, arī redzes korekcijai, izliekti, ieliekti, dobi un 
tamlīdzīgi, optiski neapstrādāti; dobas stikla lodes un to segmenti šādu stiklu ražošanai 

1 



 248

Kods Nosaukums VTT 
klase 

70151000 Stikli redzes korekcijas brillēm 1 
70159000 Stikli, pulksteņu, redzi nekoriģējošu briļļu stikli; dobas stikla lodes un to segmenti šādu stiklu 

ražošanai 
1 

7016 Bloki bruģēšanai, plātnes, ķieģeļi, plāksnītes un tamlīdzīgi izstrādājumi no presēta vai lieta 
stikla, stiegroti vai nestiegroti, izmantojami būvdarbos vai celtniecībā; stikla klucīši un pārējie 
stikla sīkpriekšmeti mozaīkas un tamlīdzīgiem dekoratīviem darbiem uz pamatnes vai bez tās; 
vitrāžu stikli un tamlīdzīgi stikli; daudzšūnu stikls vai putustikls bloku, paneļu, plākšņu, 
apvalku vai tamlīdzīgās formās 

1 

70161000 Klucīši no stikla un pārējie stikla sīkpriekšmeti, mozaīkas un tamlīdzīgiem dekoratīviem darbiem, uz 
pamatnes vai bez tās  

1 

70169000 Akmens, celtniecības, plātnes, plāksnītes, dakstiņi, no stikla, izņemot klucīšus no stikla un pārējos 
stikla sīkpriekšmetus, mozaīkas un tamlīdzīgiem dekoratīviem darbiem, uz pamatnes vai bez tās  

1 

70169010 Vitrāžu stikli un tamlīdzīgi stikli  1 
70169080 Akmens, celtniecības, plātnes, plāksnītes, dakstiņi, no stikla, izņemot vitrāžu stiklus un tamlīdzīgus 

stiklus  
1 

7017 Trauki no stikla, laboratoriju, higiēnas un farmācijas vajadzībām, graduēti vai negraduēti, 
kalibrēti vai nekalibrēti 

1 

70171000 Izstrādājumi no stikla, laboratoriju, higiēnas un farmācijas vajadzībām, no kausēta kvarca vai citādas 
kausētas kramzemes  

1 

70172000 Izstrādājumi no stikla, laboratoriju, higiēnas un farmācijas vajadzībām, no pārējā stikla, kura lineārās 
izplešanās koeficients nepārsniedz 5 × 10-6 vienā kelvinā, temperatūras intervālā no 0 °C līdz 300 °C  

1 

70179000 Izstrādājumi no stikla, laboratoriju, higiēnas un farmācijas vajadzībām, pārējie 1 
7018 Lodītes no stikla, pērļu imitācijas, dārgakmeņu vai pusdārgakmeņu imitācijas un tamlīdzīgi 

stikla sīkpriekšmeti, izstrādājumi no tiem, izņemot bižutēriju; acis no stikla, izņemot protēzes; 
statuetes un pārējie izstrādājumi no stikla, kas apstrādāti ar lodlampu, izņemot bižutēriju; 
mikrolodītes no stikla, kuru diametrs nepārsniedz 1 mm 

1 

70181000 Lodītes no stikla, pērļu imitācijas, dārgakmeņu vai pusdārgakmeņu imitācijas un tamlīdzīgi stikla 
sīkpriekšmeti, izstrādājumi no tiem, izņemot bižutēriju; acis no stikla, izņemot protēzes; statuetes un 
pārējie izstrāedājumi no stikla, kas apstrādāti ar lodlampu, izņemot bižutēriju; mikrolodītes no stikla, 
kuru diametrs nepārsniedz 1 mm 

1 

70181011 Lodītes no stikla, slīpētas un mehāniski pulētas  1 
70181019 Lodītes no stikla, izņemot slīpētas un mehāniski pulētas  1 
70181030 Izstrādājumi, kas imitē pērles 1 
70181051 Izstrādājumi, kas imitē dārgakmeņus un pusdārgakmeņus, slīpēti un mehāniski pulēti  1 
70181059 Izstrādājumi, kas imitē dārgakmeņus un pusdārgakmeņus, izņemot slīpētus un mehāniski pulētus  1 
70181090 Lodītes no stikla, pērļu imitācijas, dārgakmeņu vai pusdārgakmeņu imitācijas un tamlīdzīgi stikla 

sīkpriekšmeti, pārējie 
1 

70182000 Mikrolodītes no stikla, kuru diametrs nepārsniedz 1 mm  1 
70189000 Izstrādājumi, galantērijas no stikla; rotas no stikla, pārējie 1 
70189010 Acis no stikla; stikla sīkpriekšmeti  1 
70189090 Izstrādājumi, galantērijas no stikla; rotas no stikla, izņemot acis no stikla; stikla sīkpriekšmetus  1 
7019 Stikla šķiedras (ieskaitot stikla vati) un to izstrādājumi (piemēram, pavedieni, audumi) 1 
70191100 Cirstās šķiedras (šķipsnas), kuru garums nepārsniedz 50 mm  1 
70191200 Grīstes no stikla šķiedrām 1 
70191900 Stikla šķiedras, pārējās 1 
70191910 Stikla šķiedras no filamentiem 1 
70191990 Stikla šķiedras no štāpeļšķiedrām  1 
70193100 Tūbas no stikla šķiedrām 1 
70193200 Plānklājumi no stikla šķiedrām 1 
70193900 Klājumi, matrači, plātnes un tamlīdzīgi neaustie izstrādājumi no stikla šķiedrām 1 
70194000 Audumi no grīstēm  1 
70195100 Audumi, kuru platums nepārsniedz 30 cm  1 
70195200 Audumi, kuru platums pārsniedz 30 cm, audekla pinumā, svarā mazāk par 250 g/m², no filamentiem, 

ja vienkārtas pavediena lineārais blīvums nepārsniedz 136 teksus  
1 

70195900 Audumi no stikla šķiedrām, pārējie 1 
70199000 Stikla šķiedras un to izstrādājumi, pārējie 1 
70199010 Stikla šķiedras, ne tekstilšķiedras, blāķos vai flokos (beramās īsšķiedras)  1 
70199030 Apvalkčaulas un apvalkcaurules cauruļvadu izolācijai no stikla šķiedrām  1 
70199091 Izstrādājumi no stikla tekstilšķiedrām  1 
70199099 Izstrādājumi no stikla šķiedrām, pārējie 1 
7020 Izstrādājumi no stikla, pārējie 1 
70200005 Caurules, kvarca reaktoru, un turētāji, kas konstruēti ievietošanai difūzijas un oksidācijas krāsnīs 1 



 249

Kods Nosaukums VTT 
klase

pusvadītāju materiālu ražošanai  
70200007 Kolbas, stikla, termosiem un citiem vakuma traukiem, līdz galam neizstrādātas 1 
70200008 Kolbas, stikla, termosiem un citiem vakuma traukiem, izstrādātas 1 
70200010 Izstrādājumi no kausēta kvarca vai citas kausētās kramzemes  1 
70200030 Izstrādājumi no stikla, kura lineārās izplešanās koeficients nepārsniedz 5 × 10-6 vienā kelvinā, 

temperatūras intervālā no 0 līdz 300 °C  
1 

70200080 Izstrādājumi no stikla, izņemot kvarca caurules un turētājus, pārējie 1 
  XIV Sadaļa. DABISKĀS VAI KULTIVĒTĀS PĒRLES UN DĀRGAKMEŅI VAI 

PUSDĀRGAKMEŅI, DĀRGMETĀLI UN AR DĀRGMETĀLU PLAĶĒTI METĀLI UN TO 
IZSTRĀDĀJUMI; BIŽUTĒRIJA; MONĒTAS 

  

71 Pērles, dabiskās vai kultivētās, dārgakmeņi un pusdārgakmeņi, dārgmetāli, ar dārgmetālu klāti 
metāli un to izstrādājumi; dārglietu imitācijas; monētas 

  

7101 Pērles, dabiskās vai kultivētās, apstrādātas vai neapstrādātas, šķirotas vai nešķirotas, bet 
nesavērtas, neiestrādātas un neiestiprinātas; dabiskās vai kultivētās pērles, uz laiku savērtas 
ērtākai transportēšanai 

1 

71011000 Pērles, dabiskās  1 
71012100 Pērles, kultivētās, neapstrādātas  1 
71012200 Pērles, kultivētās, apstrādātas  1 
7102 Dimanti, apstrādāti vai neapstrādāti, bet neiedarināti un nenostiprināti 1 
71021000 Dimanti, apstrādāti vai neapstrādāti, nešķiroti 1 
71022100 Dimanti, neapstrādāti vai tikai sazāģēti, saskaldīti vai rupji apstrādāti  1 
71022900 Dimanti, apstrādāti, rūpnieciskie 1 
71023100 Dimanti, rūpniecībā neizmantojamie, neapstrādāti vai tikai sazāģēti, saskaldīti vai rupji apstrādāti  1 
71023900 Dimanti, rūpniecībā neizmantojamie, apstrādāti 1 
7103 Dārgakmeņi (izņemot dimantus) un pusdārgakmeņi, apstrādāti vai neapstrādāti, šķiroti vai 

nešķiroti, bet nesavērti, neiedarināti un nenostiprināti; nešķiroti dārgakmeņi (izņemot 
dimantus) un pusdārgakmeņi, uz laiku savērti ērtākai transportēšanai 

1 

71031000 Dārgakmeņi un pusdārgakmeņi, neapstrādāti vai tikai sazāģēti, saskaldīti vai rupji apstrādāti  1 
71039100 Rubīni, safīri un smaragdi, citādi apstrādāti  1 
71039900 Dārgakmeņi un pusdārgakmeņi, izņemot rubīnus, safīrus un smaragdus 1 
7104 Dārgakmeņi un pusdārgakmeņi, sintētiskie vai reģenerētie, apstrādāti vai neapstrādāti, šķiroti 

vai nešķiroti, bet nesavērti, neiedarināti un nenostiprināti; nešķiroti sintētiskie vai reģenerētie 
dārgakmeņi un pusdārgakmeņi, uz laiku savērti ērtākai transportēšanai 

1 

71041000 Kvarcs, pjezoelektriskais  1 
71042000 Dārgakmeņi vai pusdārgakmeņi, pārējie, neapstrādāti vai tikai sazāģēti vai rupji apstrādāti  1 
71049000 Dārgakmeņi vai pusdārgakmeņi, pārējie, apstrādāti 1 
7105 Pulveris un putekļi, dabisko vai sintētisko dārgakmeņu vai pusdārgakmeņu  1 
71051000 Pulveris un putekļi, dimantu  1 
71059000 Pulveris un putekļi, dabisko vai sintētisko dārgakmeņu vai pusdārgakmeņu, izņemot dimantus 1 
7106 Sudrabs (ieskaitot sudrabu ar zelta vai platīna galvanisko pārklājumu), neapstrādāts vai daļēji 

apstrādāts, vai pulverveida 
1 

71061000 Sudrabs (ieskaitot sudrabu ar zelta vai platīna galvanisko pārklājumu), neapstrādāts vai daļēji 
apstrādāts, vai pulverveida 

1 

71069100 Sudrabs, pulverveidā, neapstrādāts 1 
71069110 Sudrabs, pulverveidā, neapstrādāts, ar raudzi ne mazāk par 999 daļām sudraba no 1000 sakausējuma 

daļām  
1 

71069190 Sudrabs, pulverveidā, neapstrādāts, ar raudzi mazāk par 999 daļām sudraba no 1000 sakausējuma 
daļām  

1 

71069200 Sudrabs, pulverveidā, daļēji apstrādāts, ar raudzi mazāk par 999 daļām sudraba no 1000 sakausējuma 
daļām  

1 

71069220 Sudrabs, pulverveidā, daļēji apstrādāts, ar raudzi ne mazāk par 750 daļām sudraba no 1000 
sakausējuma daļām  

1 

71069280 Sudrabs, pulverveidā, daļēji apstrādāts, ar raudzi mazāk par 750 daļām sudraba no 1000 sakausējuma 
daļām  

1 

7107 Metāli, parastie, plaķēti ar sudrabu, tikai daļēji apstrādāti  1 
71070000 Metāli, parastie, plaķēti ar sudrabu, tikai daļēji apstrādāti  1 
7108 Zelts (ieskaitot platinētu zeltu), neapstrādāts, daļēji apstrādāts vai pulverveidā 1 
71081100 Zelts, pulverveidā, nemonetārais  1 
71081200 Zelts, nemonetārais, pārējās neapstrādātas formas  1 
71081300 Zelts, nemonetārais, pārējās daļēji apstrādātas formas 1 
71081310 Zelta stieņi, stieples un profili; plāksnes; loksnes un sloksnes, kura biezums bez jebkādas pamatnes 

pārsniedz 0,15 mm, neapstrādātas formas  
1 



 250

Kods Nosaukums VTT 
klase 

71081380 Zelts, izņemot stieņus, stieples un profilus; plāksnes; loksnes un sloksnes, kura biezums bez jebkādas 
pamatnes pārsniedz 0,15 mm 

1 

71082000 Zelts, neapstrādāts, daļēji apstrādāts vai pulverveida, monetārais  1 
7109 Metāli, parastie, vai sudrabs, plaķēti ar zeltu, neapstrādāti vai daļēji apstrādāti  1 
71090000 Metāli, parastie, vai sudrabs, plaķēti ar zeltu, neapstrādāti vai daļēji apstrādāti  1 
7110 Platīns, neapstrādāts, daļēji apstrādāts vai pulverveidā 1 
71101100 Platīns, neapstrādāts vai pulverveidā  1 
71101900 Platīns, apstrādāts 1 
71101910 Platīna stieņi, stieples un profili; plāksnes; loksnes un sloksnes, kuru biezums bez jebkādas pamatnes 

pārsniedz 0,15 mm  
1 

71101980 Platīns, apstrādāts, izņemot platīna stieņus, stieples un profilus; plāksnes; loksnes un sloksnes, kuru 
biezums bez jebkādas pamatnes pārsniedz 0,15 mm  

1 

71102100 Pallādijs, neapstrādāts vai pulverveidā  1 
71102900 Pallādijs, apstrādāts 1 
71103100 Rodijs, neapstrādāts vai pulverveidā  1 
71103900 Rodijs, apstrādāts 1 
71104100 Irīdijs, osmijs un rutēnijs, neapstrādāts vai pulverveidā  1 
71104900 Irīdijs, osmijs un rutēnijs, apstrādāts 1 
7111 Metāli, parastie, sudrabs un zelts, plaķēti ar platīnu, neapstrādāti vai daļēji apstrādāti  1 
71110000 Metāli, parastie, sudrabs un zelts, plaķēti ar platīnu, neapstrādāti vai daļēji apstrādāti  1 
7112 Lūžņi un atlūzas, dārgmetālu vai ar dārgmetālu plaķētu metālu; citādi atkritumi un lūžņi, kas 

satur dārgmetālus vai dārgmetālu savienojumus un kurus izmanto galvenokārt dārgmetālu 
reģenerēšanai 

1 

71123000 Pelni, kas satur dārgmetālus vai dārgmetālu savienojumus  1 
71129100 Lūžņi un atlūzas, zelta, ieskaitot ar zeltu plaķēta metāla, bet izņemot atliekas, kas satur citus 

dārgmetālus  
1 

71129200 Lūžņi un atlūzas, platīna, ieskaitot ar platīnu plaķēta metāla, bet izņemot atliekas, kas satur citus 
dārgmetālus  

1 

71129900 Lūžņi un atlūzas, dārgmetālu, pārējie, izņemot iepriekšminēto 1 
7113 Juvelierizstrādājumi un to daļas no dārgmetāla vai ar dārgmetālu plaķēta metāla 1 
71131100 Juvelierizstrādājumi no sudraba, ar elektrolītisko pārklājumu vai bez tā, vai plaķēta vai neplaķēta ar 

citu dārgmetālu  
1 

71131900 Juvelierizstrādājumi no pārējiem dārgmetāliem, ar elektrolītisko pārklājumu vai bez tā, vai plaķētiem 
vai neplaķētiem ar dārgmetālu  

1 

71132000 Juvelierizstrādājumi no parastā metāla, kas plaķēts ar dārgmetālu  1 
7114 Darinājumi, zeltkaļu un sudrabkaļu, un to daļas, no dārgmetāla vai plaķēti ar dārgmetālu  1 
71141100 Darinājumi, zeltkaļu un sudrabkaļu, no sudraba, ar elektrolītisko pārklājumu vai bez tā, vai plaķēta 

vai neplaķēta ar citu dārgmetālu  
1 

71141900 Darinājumi, zeltkaļu un sudrabkaļu, no citiem dārgmetāliem, ar elektrolītisko pārklājumu vai bez tā, 
vai plaķētiem vai neplaķētiem ar dārgmetālu  

1 

71142000 Darinājumi, zeltkaļu un sudrabkaļu, no parastā metāla, kas plaķēts ar dārgmetālu  1 
7115 Izstrādājumi no dārgmetāla vai metāla, kas plaķēts ar dārgmetālu, pārējie 1 
71151000 Katalizatori, stiepļu tīkliņa vai režģa veidā, no platīna 1 
71159000 Izstrādājumi no dārgmetāla un metāla, kas kas plaķēts ar dārgmetālu, pārējie 1 
71159010 Izstrādājumi no dārgmetāla, izņemot platīna katalizatorus stiepļu tīkliņa vai režģa veidā  1 
71159090 Izstrādājumi no metāla, kas plaķēts ar dārgmetālu 1 
7116 Izstrādājumi no dabiskām vai kultivētām pērlēm, dabiskiem, sintētiskiem vai reģenerētiem 

dārgakmeņiem vai pusdārgakmeņiem 
1 

71161000 Izstrādājumi no dabiskām vai kultivētām pērlēm  1 
71162000 Izstrādājumi no dabiskiem, sintētiskiem vai reģenerētiem dārgakmeņiem vai pusdārgakmeņiem 1 
71162011 Kaklarotas, aproces un citi izstrādājumi no dabiskiem dārgakmeņiem vai pusdārgakmeņiem, kas 

vienkārši savērti, bez aizdares vai citiem piederumiem  
1 

71162019 Izstrādājumi vienīgi no dabiskiem dārgakmeņiem vai pusdārgakmeņiem, izņemot kaklarotas un 
aproces 

1 

71162090 Izstrādājumi no dabiskiem, sintētiskiem vai reģenerētiem dārgakmeņiem vai pusdārgakmeņiem, 
pārējie 

1 

7117 Bižutērija 1 
71171100 Pogas aproču un apkakles, no parastā metāla, ar elektrolītisko dārgmetāla pārklājumu vai bez tā  1 
71171900 Bižutērija no parastā metāla, ar elektrolītisko dārgmetāla pārklājumu vai bez tā, pārējā 1 
71171910 Bižutērija no parastā metāla, ar elektrolītisko dārgmetāla pārklājumu vai bez tā, ar stikla elementiem  1 
71171991 Bižutērija no parastā metāla, bez stikla elementiem, zeltīta, sudrabota vai platinēta  1 
71171999 Bižutērija no parastā metāla, ar elektrolītisko dārgmetāla pārklājumu vai bez tā, bez stikla 1 



 251

Kods Nosaukums VTT 
klase

elementiem, pārējā 
71179000 Izstrādājumi, dārgmetālu, pārējie 1 
7118 Monētas 1 
71181000 Monētas (izņemot zelta monētas), kas nav likumīgs maksāšanas līdzeklis 1 
71181010 Monētas (izņemot zelta monētas), kas nav likumīgs maksāšanas līdzeklis, sudraba  1 
71181090 Monētas (izņemot zelta monētas), kas nav likumīgs maksāšanas līdzeklis, izņemot sudraba 1 
71189000 Monētas, pārējās 1 
  XV Sadaļa. PARASTIE METĀLI UN TO IZSTRĀDĀJUMI    
72 Melnie metāli    
7201 Čuguns, pārstrādes, un spoguļčuguns lietņos, bluķos un citās pirmformās 2 
72011000 Čuguns, pārstrādes, neleģētais, ar fosfora masas saturu 0,5 % vai mazāk 2 
72011011 Čuguns, pārstrādes, neleģētais, ar silīcija masas saturu 1 % vai mazāk  2 
72011019 Čuguns, pārstrādes, neleģētais, ar silīcija masas saturu vairāk nekā 1 %  2 
72011030 Čuguns, pārstrādes, neleģētais, ar mangāna masas saturu ne mazāk par 0,1 %, bet mazāk par 0,4 %, ar 

silīcija masas saturu vairāk nekā 1 %  
2 

72011090 Čuguns, pārstrādes un spoguļčuguns lietņos, bluķos un citās pirmformās, ar mangāna masas saturu 
mazāk nekā 0,1 %, ar silīcija masas saturu vairāk nekā 1 %  

2 

72012000 Čuguns, pārstrādes, neleģētais, ar fosfora masas saturu vairāk par 0,5 %  2 
72015000 Čuguns, pārstrādes, leģētais; spoguļčuguns 2 
72015010 Čuguns, pārstrādes, leģētais, ar titāna masas saturu ne mazāk kā 0,3 % un ne vairāk kā 1 %, un 

vanādija masas saturu ne mazāk kā 0,5 % un ne vairāk kā 1 %  
2 

72015090 Čuguns, pārstrādes, leģētais; spoguļčuguns, pārējais  2 
7202 Ferosakausējumi 2 
72021100 Feromangāns, ar oglekļa masas saturu vairāk nekā 2 % 2 
72021120 Feromangāns, granulās, kas nav lielākas par 5 mm, ar mangāna masas saturu vairāk par 65 %  2 
72021180 Feromangāns, ar oglekļa masas saturu vairāk nekā 2 %, pārējais 2 
72021900 Feromangāns, pārējais 2 
72022100 Ferosilīcijs, ar silīcija masas saturu vairāk nekā 55 %  2 
72022900 Ferosilīcijs, pārējais 2 
72022910 Ferosilīcijs, ar magnija masas saturu 4 % vai vairāk, bet ne vairāk kā 10 %  2 
72022990 Ferosilīcijs, pārējais, izņemot iepriekšminēto 2 
72023000 Ferosilīcijmangāns  2 
72024100 Ferohroms, ar oglekļa masas saturu vairāk nekā 4 %: 2 
72024110 Ferohroms, ar oglekļa masas saturu vairāk nekā 4 %, bet ne vairāk kā 6 %  2 
72024190 Ferohroms, ar oglekļa masas saturu vairāk nekā 6 %, 2 
72024900 Ferohroms, pārējais 2 
72024910 Ferohroms, ar oglekļa masas saturu ne vairāk kā 0,05 %  2 
72024950 Ferohroms, ar oglekļa masas saturu vairāk nekā 0,05 %, bet ne vairāk kā 0,5 %  2 
72024990 Ferohroms, ar oglekļa masas saturu vairāk nekā 0,5 %, bet ne vairāk kā 4 %  2 
72025000 Ferohromsilīcijs  2 
72026000 Feroniķelis  2 
72027000 Feromolibdēns  2 
72028000 Ferovolframs un ferosilīcijvolframs  2 
72029100 Ferotitāns un ferosilīcijtitāns  2 
72029200 Ferovanādijs  2 
72029300 Feroniobijs  2 
72029900 Ferosakausējumi, pārējie, izņemot iepriekšminēto 2 
72029910 Ferofosfors 2 
72029930 Ferosilīcijmagnijs  2 
72029980 Ferosakausējumi, izņemot ferofosforu un ferosilīcijmagniju  2 
7203 Produkti, kas iegūti dzelzsrūdas tiešā reducēšanā, un citi porainās dzelzs produkti gabalos, 

granulās vai tamlīdzīgās formās; dzelzs gabalos, granulās vai tamlīdzīgās formās, ar 
pamatelementa saturu ne zemāku par 99,94 % no svara 

2 

72031000 Produkti, dzelzs, iegūti dzelzsrūdas tiešā reducēšanā 2 
72039000 Produkti, dzelzs, iegūti dzelzsrūdas tiešā reducēšanā, un citi porainās dzelzs produkti gabalos, 

granulās vai tamlīdzīgās formās, pārējie 
2 

7204 Atgriezumi un lūžņi, melno metālu; melno metālu lietņi pārliešanai 2 
72041000 Atgriezumi un lūžņi, lejamā čuguna  2 
72042100 Atgriezumi un lūžņi, nerūsējošā tērauda 2 
72042110 Atgriezumi un lūžņi, leģētā, nerūsējošā tērauda, ar niķeļa masas saturu 8 % vai vairāk  2 



 252

Kods Nosaukums VTT 
klase 

72042190 Atgriezumi un lūžņi, leģētā, nerūsējošā tērauda, pārējie 2 
72042900 Atgriezumi un lūžņi, leģētā tērauda, izņemot nerūsējošo tēraudu 2 
72043000 Atgriezumi un lūžņi, melno metālu, alvoti 2 
72044100 Virpošanas skaidas, atgriezumi, lauztās skaidas, frēzēšanas paliekas, zāģskaidas, slīpēšanas daļiņas, 

apgriešanas un štancēšanas atgriezumi, sapakoti vai nesapakoti saišķos, melno metālu 
2 

72044110 Virpošanas skaidas, atgriezumi, lauztās skaidas, frēzēšanas paliekas, zāģskaidas, slīpēšanas daļiņas, 
melno metālu  

2 

72044191 Virpošanas skaidas, atgriezumi, lauztās skaidas, frēzēšanas paliekas, zāģskaidas, slīpēšanas daļiņas, 
sapakotas saišķos, melno metālu  

2 

72044199 Virpošanas skaidas, atgriezumi, lauztās skaidas, frēzēšanas paliekas, zāģskaidas, slīpēšanas daļiņas, 
nesapakotas saišķos, melno metālu  

2 

72044900 Atgriezumi un lūžņi, melno metālu, izņemot virpošanas skaidas, atgriezumi, lauztās skaidas, 
frēzēšanas paliekas, zāģskaidas, slīpēšanas daļiņas 

2 

72044910 Atgriezumi un lūžņi, melno metālu, izņemot virpošanas skaidas, atgriezumi, lauztās skaidas, 
frēzēšanas paliekas, zāģskaidas, slīpēšanas daļiņas, drupināti (griezti)  

2 

72044930 Atgriezumi un lūžņi, melno metālu, izņemot drupinātus (grieztus), sapakoti saišķos  2 
72044990 Atgriezumi un lūžņi, melno metālu, izņemot drupinātus (grieztus) un sapakotus saišķos  2 
72045000 Lietņi, pārliešanai, melno metālu  2 
7205 Granulas un pulveris, čuguna, spoguļčuguna, melno metālu 2 
72051000 Granulas, čuguna, spoguļčuguna, melno metālu  2 
72052100 Granulas un pulveris, leģētā tērauda  2 
72052900 Granulas un pulveris, čuguna, spoguļčuguna, melno metālu, pārējais 1 
7206 Dzelzs un neleģētais tērauds, lietņos vai citās pirmformās 2 
72061000 Lietņi  2 
72069000 Dzelzs un neleģētais tērauds, lietņos vai citās pirmformās, izņemot lietņus 2 
7207 Pusfabrikāti no dzelzs vai neleģētā tērauda  2 
72071100 Pusfabrikāti no dzelzs vai neleģētā tērauda, ar oglekļa masas saturu mazāk nekā 0,25 %, ar 

taisnstūrveida (ieskaitot kvadrātveida) šķērsgriezumu, ja platums nepārsniedz dubultbiezumu 
2 

72071111 Pusfabrikāti no dzelzs vai neleģētā tērauda, ar oglekļa masas saturu mazāk nekā 0,25 %, ar 
taisnstūrveida (ieskaitot kvadrātveida) šķērsgriezumu, ja platums nepārsniedz dubultbiezumu, velmēti 
vai iegūti nepārtrauktā liešanā, no automātu tērauda  

2 

72071114 Pusfabrikāti no dzelzs vai neleģētā tērauda, ar oglekļa masas saturu mazāk nekā 0,25 %, ar 
taisnstūrveida (ieskaitot kvadrātveida) šķērsgriezumu, velmēti vai iegūti nepārtrauktā liešanā, izņemot 
no automātu tērauda  

2 

72071116 Pusfabrikāti no dzelzs vai neleģētā tērauda, ar oglekļa masas saturu mazāk nekā 0,25 %, ar 
taisnstūrveida (ieskaitot kvadrātveida) šķērsgriezumu, velmēti vai iegūti nepārtrauktā liešanā, izņemot 
no automātu tērauda, biezāki par 130 mm  

2 

72071190 Pusfabrikāti no dzelzs vai neleģētā tērauda, ar oglekļa masas saturu mazāk nekā 0,25 %, ar 
taisnstūrveida (ieskaitot kvadrātveida) šķērsgriezumu, ja platums nepārsniedz dubultbiezumu, kalti  

2 

72071200 Pusfabrikāti no dzelzs vai neleģētā tērauda, ar oglekļa masas saturu mazāk nekā 0,25 %, pārējie, ar 
taisnstūrveida (ieskaitot kvadrātveida) šķērsgriezumu 

2 

72071210 Pusfabrikāti no dzelzs vai neleģētā tērauda, ar oglekļa masas saturu mazāk nekā 0,25 %, pārējie, ar 
taisnstūrveida (ieskaitot kvadrātveida) šķērsgriezumu, velmēti vai iegūti nepārtrauktā liešanā  

2 

72071290 Pusfabrikāti no dzelzs vai neleģētā tērauda, ar oglekļa masas saturu mazāk nekā 0,25 %, pārējie, ar 
taisnstūrveida (ieskaitot kvadrātveida) šķērsgriezumu, kalti  

2 

72071900 Pusfabrikāti no dzelzs vai neleģētā tērauda, ar oglekļa masas saturu mazāk nekā 0,25 %, pārējie 2 
72071912 Pusfabrikāti no dzelzs vai neleģētā tērauda, ar oglekļa masas saturu mazāk nekā 0,25 %, ar apaļu vai 

daudzstūrainu šķērsgriezumu, velmēti vai iegūti nepārtrauktā liešanā 
2 

72071919 Pusfabrikāti no dzelzs vai neleģētā tērauda, ar oglekļa masas saturu mazāk nekā 0,25 %, ar apaļu vai 
daudzstūrainu šķērsgriezumu, kalti  

2 

72071980 Pusfabrikāti no dzelzs vai neleģētā tērauda, ar oglekļa masas saturu mazāk nekā 0,25 %, inņemot 
minētos atsevišķi. 

2 

72072000 Pusfabrikāti no dzelzs vai neleģētā tērauda, ar oglekļa masas saturu 0,25 % vai vairāk 2 
72072011 Pusfabrikāti no dzelzs vai neleģētā tērauda, ar oglekļa masas saturu 0,25 % vai vairāk, ar 

taisnstūrveida (ieskaitot kvadrātveida) šķērsgriezumu, ja platums nepārsniedz dubultbiezumu, velmēti 
vai iegūti nepārtrauktā liešanā, no automātu tērauda  

2 

72072015 Pusfabrikāti no dzelzs vai neleģētā tērauda, ar oglekļa masas saturu 0,25 % vai vairāk, ar 
taisnstūrveida (ieskaitot kvadrātveida) šķērsgriezumu, velmēti vai iegūti nepārtrauktā liešanā, izņemot 
no automātu tērauda, kas satur 0,25 % no svara vai vairāk, bet mazāk par 0,6 % oglekli  

2 

72072017 Pusfabrikāti no dzelzs vai neleģētā tērauda, ar oglekļa masas saturu 0,25 % vai vairāk, ar 
taisnstūrveida (ieskaitot kvadrātveida) šķērsgriezumu, velmēti vai iegūti nepārtrauktā liešanā, izņemot 
no automātu tērauda, kas satur 0,6 % no svara vai vairāk oglekli  

2 

72072019 Pusfabrikāti no dzelzs vai neleģētā tērauda, ar oglekļa masas saturu 0,25 % vai vairāk, ar 
taisnstūrveida (ieskaitot kvadrātveida) šķērsgriezumu, ja platums nepārsniedz dubultbiezumu, kalti  

2 



 253

Kods Nosaukums VTT 
klase

72072032 Pusfabrikāti no dzelzs vai neleģētā tērauda, ar oglekļa masas saturu 0,25 % vai vairāk, pārējie, ar 
taisnstūrveida (izņemot kvadrātveida) šķērsgriezumu, velmēti vai iegūti nepārtrauktā liešanā  

2 

72072039 Pusfabrikāti no dzelzs vai neleģētā tērauda, ar oglekļa masas saturu 0,25 % vai vairāk, ar 
taisnstūrveida (ieskaitot kvadrātveida) šķērsgriezumu, kalti  

2 

72072052 Pusfabrikāti no dzelzs vai neleģētā tērauda, ar oglekļa masas saturu 0,25 % vai vairāk, ar apaļu vai 
daudzstūrainu šķērsgriezumu, velmēti vai iegūti nepārtrauktā liešanā 

2 

72072059 Pusfabrikāti no dzelzs vai neleģētā tērauda, ar oglekļa masas saturu 0,25 % vai vairāk, ar apaļu vai 
daudzstūrainu šķērsgriezumu, kalti  

2 

72072080 Pusfabrikāti no dzelzs vai neleģētā tērauda, ar oglekļa masas saturu 0,25 % vai vairāk, izņemot 
minētos atsevišķi 

2 

7208 Velmējumi, plakani, no dzelzs vai neleģētā tērauda, ar platumu 600 mm vai vairāk, karsti 
velmēti, neplaķēti, bez elektrolītiska vai cita pārklājuma 

2 

72081000 Velmējumi, plakani, no dzelzs vai neleģētā tērauda, ruļļos, pēc karstās velmēšanas tālāk neapstrādāti, 
ar reljefu rakstu  

1 

72082500 Velmējumi, plakani, no dzelzs vai neleģētā tērauda, ruļļos, pēc karstās velmēšanas tālāk neapstrādāti, 
kodināti, 4,75 mm biezi vai biezāki  

2 

72082600 Velmējumi, plakani, no dzelzs vai neleģētā tērauda, ruļļos, pēc karstās velmēšanas tālāk neapstrādāti, 
kodināti, 3 mm biezi vai biezāki, bet ne biezāki par 4,75 mm  

2 

72082700 Velmējumi, plakani, no dzelzs vai neleģētā tērauda, ruļļos, pēc karstās velmēšanas tālāk neapstrādāti, 
kodināti, plānāki par 3 mm  

2 

72083600 Velmējumi, plakani, no dzelzs vai neleģētā tērauda, ruļļos, pēc karstās velmēšanas tālāk neapstrādāti, 
biezāki par 10 mm  

2 

72083700 Velmējumi, plakani, no dzelzs vai neleģētā tērauda, ruļļos, pēc karstās velmēšanas tālāk neapstrādāti, 
4,75 mm biezi vai biezāki, bet ne biezāki par 10 mm  

2 

72083800 Velmējumi, plakani, no dzelzs vai neleģētā tērauda, ruļļos, pēc karstās velmēšanas tālāk neapstrādāti, 
3 mm biezi vai biezāki, bet ne biezāki par 4,75 mm  

2 

72083900 Velmējumi, plakani, no dzelzs vai neleģētā tērauda, ruļļos, pēc karstās velmēšanas tālāk neapstrādāti, 
plānāki par 3 mm  

2 

72084000 Velmējumi, plakani, no dzelzs vai neleģētā tērauda, ruļļos netīti, pēc karstās velmēšanas tālāk 
neapstrādāti, ar reljefu rakstu  

2 

72085100 Velmējumi, plakani, no dzelzs vai neleģētā tērauda, ruļļos netīti, bez karstās velmēšanas 2 
72085100 Velmējumi, plakani, no dzelzs vai neleģētā tērauda, ruļļos netīti, bez karstās velmēšanas, biezāki par 

10 mm 
2 

72085120 Velmējumi, plakani, no dzelzs vai neleģētā tērauda, ruļļos netīti, bez karstās velmēšanas, biezāki par 
15 mm 

2 

72085191 Velmējumi, plakani, no dzelzs vai neleģētā tērauda, ruļļos netīti, bez karstās velmēšanas, četrpusēji 
vai slēgtā taisnstūrveida kalibrā velmēti, nav platāki par 1250 mm, ar biezumu 2050 mm vai biezāki  

2 

72085198 Velmējumi, plakani, no dzelzs vai neleģētā tērauda, ruļļos netīti, bez karstās velmēšanas, nav platāki 
par 2050 mm, biezāki par 10 mm, kuru biezums nepārsniedz 15 mm 

2 

72085200 Velmējumi, plakani, no dzelzs vai neleģētā tērauda, ruļļos netīti, bez karstās velmēšanas, četrpusēji 
vai slēgtā taisnstūrveida kalibrā velmēti, nav platāki par 1250 mm, ar biezumu 4,75 mm vai biezāki, 
bet ne biezāki par 10mm 

2 

72085210 Velmējumi, plakani, no dzelzs vai neleģētā tērauda, ruļļos netīti, bez tālākās apstrādes, izņemot karsto 
velmēšanu, ar biezumu 4,75 mm vai biezāki, bet ne biezāki par 10mm, četrpusēji vai slēgtā 
taisnstūrveida kalibrā velmēti, nav platāki par 1250 mm 

2 

72085291 Velmējumi, plakani, no dzelzs vai neleģētā tērauda, ruļļos netīti, bez tālākās apstrādes, izņemot karsto 
velmēšanu, 4,75 mm vai biezāki, bet ne biezāki par 10mm, ar platumu 2050 mm vai vairāk 

2 

72085299 Velmējumi, plakani, no dzelzs vai neleģētā tērauda, ruļļos netīti, bez tālākās apstrādes, izņemot karsto 
velmēšanu, 4,75 mm vai biezāki, ar platumu līdz 2050 mm 

2 

72085300 Velmējumi, plakani, no dzelzs vai neleģētā tērauda, ruļļos netīti, bez tālākās apstrādes, izņemot karsto 
velmēšanu, 3 mm biezi vai biezāki, bet plānāki par 4,75 mm  

2 

72085310 Velmējumi, plakani, no dzelzs vai neleģētā tērauda, ruļļos netīti, bez tālākās apstrādes, izņemot karsto 
velmēšanu, četrpusēji vai slēgtā taisnstūrveida kalibrā velmēti, nav platāki par 1250 mm, 4 mm vai 
biezāki 

2 

72085390 Velmējumi, plakani, no dzelzs vai neleģētā tērauda, ruļļos netīti, bez tālākās apstrādes, izņemot karsto 
velmēšanu, 3 mm biezi vai biezāki, bet plānāki par 4,75 mm, pārējie 

2 

72085400 Velmējumi, plakani, no dzelzs vai neleģētā tērauda, ruļļos netīti, bez tālākās apstrādes, izņemot karsto 
velmēšanu, plānāki par 3 mm  

2 

72089000 Velmējumi, plakani, no dzelzs vai neleģētā tērauda, platumā 600 mm vai platāki, karsti velmēti, 
neplaķēti, bez pārklājuma, pārējie 

2 

72089020 Velmējumi, plakani, no dzelzs vai neleģētā tērauda, platumā 600 mm vai platāki, karsti velmēti, 
neplaķēti, bez pārklājuma, pārējie, perforēti 

2 

72089080 Velmējumi, plakani, no dzelzs vai neleģētā tērauda, platumā 600 mm vai platāki, karsti velmēti, 
neplaķēti, bez pārklājuma, pārējie, izņemot minēto atsevišķi 

2 

7209 Velmējumi, plakani, no dzelzs vai neleģētā tērauda ar platumu 600 mm vai vairāk, auksti 
velmēti (presēti aukstā stāvoklī), neplaķēti, bez galvaniska vai cita pārklājuma 

2 



 254

Kods Nosaukums VTT 
klase 

72091500 Velmējumi, plakani, no dzelzs vai neleģētā tērauda, ruļļos, pēc aukstās velmēšanas tālāk neapstrādāti, 
3 mm biezi vai biezāki  

2 

72091600 Velmējumi, plakani, no dzelzs vai neleģētā tērauda, ruļļos, pēc aukstās velmēšanas tālāk neapstrādāti, 
biezāki par 1mm, bet ne biezāki par 3mm 

2 

72091610 Velmējumi, plakani, no dzelzs vai neleģētā tērauda, ruļļos, pēc aukstās velmēšanas tālāk neapstrādāti, 
biezāki par 1mm, bet ne biezāki par 3mm, “elektrotehniskie”  

2 

72091690 Velmējumi, plakani, no dzelzs vai neleģētā tērauda, ruļļos, pēc aukstās velmēšanas tālāk neapstrādāti, 
biezāki par 1mm, bet ne biezāki par 3mm, pārējie 

2 

72091700 Velmējumi, plakani, no dzelzs vai neleģētā tērauda, ruļļos, pēc aukstās velmēšanas tālāk neapstrādāti, 
ar biezumu 0,5 mm vai biezāki, bet ne biezāki par 1mm 

2 

72091710 Velmējumi, plakani, no dzelzs vai neleģētā tērauda, ruļļos, pēc aukstās velmēšanas tālāk neapstrādāti, 
ar biezumu 0,5 mm vai biezāki, bet ne biezāki par 1mm, “elektrotehniskie”  

2 

72091790 Velmējumi, plakani, no dzelzs vai neleģētā tērauda, ruļļos, pēc aukstās velmēšanas tālāk neapstrādāti, 
ar biezumu 0,5 mm vai biezāki, bet ne biezāki par 1mm, pārējie 

2 

72091800 Velmējumi, plakani, no dzelzs vai neleģētā tērauda, ruļļos, pēc aukstās velmēšanas tālāk 
neapstrādāti,ne biezāki par 0,5 mm 

2 

72091810 Velmējumi, plakani, no dzelzs vai neleģētā tērauda, ruļļos, pēc aukstās velmēšanas tālāk 
neapstrādāti,ne biezāki par 0,5 mm, “elektrotehniskie”  

2 

72091891 Velmējumi, plakani, no dzelzs vai neleģētā tērauda, ruļļos, pēc aukstās velmēšanas tālāk 
neapstrādāti,ne biezāki par 0,5 mm, “elektrotehniskie”, ar biezumu 0,35 mm vai biezāki, bet ne 
biezāki par 0,5 mm  

2 

72091899 Velmējumi, plakani, no dzelzs vai neleģētā tērauda, ruļļos, pēc aukstās velmēšanas tālāk 
neapstrādāti,ne biezāki par 0,5 mm, “elektrotehniskie”, ne biezāki par 0,35 mm  

2 

72092500 Velmējumi, plakani, no dzelzs vai neleģētā tērauda, ne ruļļos, pēc aukstās velmēšanas tālāk 
neapstrādāti, 3 mm biezi vai biezāki  

2 

72092600 Velmējumi, plakani, no dzelzs vai neleģētā tērauda, ne ruļļos, pēc aukstās velmēšanas tālāk 
neapstrādāti, biezāki par 1mm, bet ne biezāki par 3mm 

2 

72092610 Velmējumi, plakani, no dzelzs vai neleģētā tērauda, ne ruļļos, pēc aukstās velmēšanas tālāk 
neapstrādāti, biezāki par 1mm, bet ne biezāki par 3mm, “elektrotehniskie”  

2 

72092690 Velmējumi, plakani, no dzelzs vai neleģētā tērauda, ne ruļļos, pēc aukstās velmēšanas tālāk 
neapstrādāti, biezāki par 1mm, bet ne biezāki par 3mm, pārējie 

2 

72092700 Velmējumi, plakani, no dzelzs vai neleģētā tērauda, ne ruļļos, pēc aukstās velmēšanas tālāk 
neapstrādāti, ar biezumu 0,5 mm vai biezāki, bet ne biezāki par 1mm 

2 

72092710 Velmējumi, plakani, no dzelzs vai neleģētā tērauda, ne ruļļos, pēc aukstās velmēšanas tālāk 
neapstrādāti, ar biezumu 0,5 mm vai biezāki, bet ne biezāki par 1mm, “elektrotehniskie”  

2 

72092790 Velmējumi, plakani, no dzelzs vai neleģētā tērauda, ne ruļļos, pēc aukstās velmēšanas tālāk 
neapstrādāti, ar biezumu 0,5 mm vai biezāki, bet ne biezāki par 1mm, pārējie 

2 

72092800 Velmējumi, plakani, no dzelzs vai neleģētā tērauda, ne ruļļos, pēc aukstās velmēšanas tālāk 
neapstrādāti, ne biezāki par 0,5 mm 

2 

72092810 Velmējumi, plakani, no dzelzs vai neleģētā tērauda, ne ruļļos, pēc aukstās velmēšanas tālāk 
neapstrādāti, ne biezāki par 0,5 mm, “elektrotehniskie”  

2 

72092890 Velmējumi, plakani, no dzelzs vai neleģētā tērauda, ne ruļļos, pēc aukstās velmēšanas tālāk 
neapstrādāti, ne biezāki par 0,5 mm, pārējie 

2 

72099000 Velmējumi, plakani, no dzelzs vai neleģētā tērauda ar platumu 600 mm vai vairāk, auksti velmēti, 
neplaķēti, bez pārklājuma, pārējie 

2 

72099020 Velmējumi, plakani, no dzelzs vai neleģētā tērauda ar platumu 600 mm vai vairāk, auksti velmēti, 
neplaķēti, bez pārklājuma, tālāk apstrādāti 

2 

72099080 Velmējumi, plakani, no dzelzs vai neleģētā tērauda ar platumu 600 mm vai vairāk, auksti velmēti, 
neplaķēti, bez pārklājuma, izņemot minēto atsevišķi  

2 

7210 Velmējumi, plakani, dzelzs vai neleģētā tērauda, ar platumu 600 mm vai vairāk, plaķēti, ar 
elektrolītisku vai citu pārklājumu 

2 

72101100 Velmējumi, plakani, dzelzs vai neleģētā tērauda, ar elektrolītisku vai alvas pārklājumu, 0,5 mm biezi 
vai biezāki  

2 

72101200 Velmējumi, plakani, dzelzs vai neleģētā tērauda, ar elektrolītisku vai alvas pārklājumu, ne biezāki par 
0,5 mm 

2 

72101220 Velmējumi, plakani, baltā skārda, ar elektrolītisku vai alvas pārklājumu, ne biezāki par 0,5 mm 2 
72101280 Velmējumi, plakani, dzelzs vai neleģētā tērauda, ar elektrolītisku vai alvas pārklājumu, ne biezāki par 

0,5 mm, izņemot balto skārdu 
2 

72102000 Velmējumi, plakani, dzelzs vai neleģētā tērauda, ar elektrolītisku vai ar svina pārklājumu, ieskaitot 
svina un alvas sakausējumu  

2 

72103000 Velmējumi, plakani, dzelzs vai neleģētā tērauda, elektrolītiski cinkoti  2 
72104100 Velmējumi, plakani, dzelzs vai neleģētā tērauda, citādā veidā cinkoti, rievoti  1 
72104900 Velmējumi, plakani, dzelzs vai neleģētā tērauda, citādā veidā cinkoti, pārējie 2 
72105000 Velmējumi, plakani, dzelzs vai neleģētā tērauda, ar elektrolītisku vai ar hroma oksīdu pārklājumu 2 
72106100 Velmējumi, plakani, dzelzs vai neleģētā tērauda, ar elektrolītisku vai ar alumīnija un cinka 2 



 255

Kods Nosaukums VTT 
klase

sakausējumu pārklājumu 
72106900 Velmējumi, plakani, dzelzs vai neleģētā tērauda, ar elektrolītisku vai ar alumīnija pārklājumu, pārējie 2 
72107000 Velmējumi, plakani, dzelzs vai neleģētā tērauda, ar krāsas, lakas vai plastmasas pārklājumu 2 
72107010 Velmējumi, plakani, baltā skārda, ar krāsas, lakas vai plastmasas, elektrolītisku vai citu hroma un 

hroma oksīdu pārklājumu  
2 

72107080 Velmējumi, plakani, dzelzs vai neleģētā tērauda, izņemot balto skārdu, ar krāsas, lakas vai plastmasas 
pārklājumu 

2 

72109000 Velmējumi, plakani, dzelzs vai neleģētā tērauda, ar elektrolītisku vai ar citu pārklājumu, pārējie  2 
72109030 Velmējumi, plakani, dzelzs vai neleģētā tērauda, ar elektrolītisku vai ar citu pārklājumu, tai skaitā 

plaķēti 
2 

72109040 Velmējumi, plakani, pārējie, dzelzs vai neleģētā tērauda, lodēti vai apdrukāti 2 
72109080 Velmējumi, plakani, pārējie, dzelzs vai neleģētā tērauda, ar citu virsmas apstrādi, iz;nemot 

iepriekšminēto 
2 

7211 Velmējumi, plakani, dzelzs un neleģētā tērauda, ar platumu mazāk nekā 600 mm, neplaķēti, 
bez elektrolītiska vai cita pārklājuma 

2 

72111300 Velmējumi, plakani, dzelzs un neleģētā tērauda, neplaķēti, četrpusēji vai slēgtā taisnstūrveida kalibrā 
velmēti, platāki par 150 mm, ar biezumu ne mazāk kā 4 mm, ruļļos netīti un bez reljefa raksta  

2 

72111400 Velmējumi, plakani, dzelzs un neleģētā tērauda, neplaķēti, pēc karstās velmēšanas tālāk neapstrādāti, 
4,75 mm biezi un biezāki  

2 

72111900 Velmējumi, plakani, dzelzs un neleģētā tērauda, neplaķēti, pēc karstās velmēšanas tālāk neapstrādāti, 
pārējie 

2 

72112300 Velmējumi, plakani, dzelzs un neleģētā tērauda, neplaķēti, pēc aukstās velmēšanas (aukstās 
presēšanas) tālāk neapstrādāti, ar oglekļa masas saturu mazāk par 0,25 % 

2 

72112330 Velmējumi, plakani, elektrotehniskā tērauda, neplaķēti, pēc aukstās velmēšanas, ar oglekļa masas 
saturu mazāk par 0,25 % 

2 

72112330 Velmējumi, plakani, dzelzs un neleģētā tērauda, 0.35 mm vai biezāki, neplaķēti, pēc aukstās 
velmēšanas, ar oglekļa masas saturu mazāk par 0,25 % 

2 

72112380 Velmējumi, plakani, dzelzs un neleģētā tērauda, plānāki par 0.35 mm, neplaķēti, pēc aukstās 
velmēšanas, ar oglekļa masas saturu mazāk par  0,25 % 

2 

72112900 Velmējumi, plakani, dzelzs un neleģētā tērauda, neplaķēti, pēc aukstās velmēšanas (aukstās 
presēšanas) tālāk neapstrādāti, pārējie 

2 

72119000 Velmējumi, plakani, dzelzs un neleģētā tērauda, ar platumu mazāk nekā 600 mm, neplaķēti, pārējie  2 
72119020 Velmējumi, plakani, dzelzs un neleģētā tērauda, ar platumu mazāk nekā 600 mm, neplaķēti, 

pārējie,perforēti 
2 

72119080 Velmējumi, plakani, dzelzs un neleģētā tērauda, ar platumu mazāk nekā 600 mm, neplaķēti, kas nav 
minēti atsevišķi 

2 

7212 Velmējumi, plakani, dzelzs un neleģētā tērauda, ar platumu mazāk nekā 600 mm, plaķēti, ar 
elektrolītisku vai citu pārklājumu 

2 

72121000 Velmējumi, plakani, dzelzs un neleģētā tērauda, ar elektrolītisku vai ar citu alvas pārklājumu 2 
72121010 Baltais skārds, pēc virsmas apstrādes tālāk neapstrādāts  2 
72121090 Velmējumi, plakani, dzelzs un neleģētā tērauda, ar elektrolītisku vai ar citu alvas pārklājumu, pārējie 2 
72122000 Velmējumi, plakani, dzelzs un neleģētā tērauda, ar platumu mazāk nekā 600 mm, plaķēti, 

elektrolītiski cinkoti  
2 

72123000 Velmējumi, plakani, dzelzs un neleģētā tērauda, ar platumu mazāk nekā 600 mm, plaķēti, citādā veidā 
cinkoti  

2 

72124000 Velmējumi, plakani, dzelzs un neleģētā tērauda, ar platumu mazāk nekā 600 mm, plaķēti, ar krāsas, 
lakas vai plastmasas pārklājumu 

2 

72124020 Baltais skārds, pēc lakošanas tālāk neapstrādāts, velmējumi, plakani, dzelzs un neleģētā tērauda, ar 
elektrolītisku vai ar citu oksīdu pārklājumu 

2 

72124080 Velmējumi, plakani, dzelzs un neleģētā tērauda, ar platumu mazāk nekā 600 mm, plaķēti, ar krāsas, 
lakas vai plastmasas pārklājumu, pārējie 

2 

72125000 Velmējumi, plakani, dzelzs un neleģētā tērauda, ar platumu mazāk nekā 600 mm, ar cita veida 
pārklājumu 

2 

72125020 Velmējumi, plakani, dzelzs un neleģētā tērauda, ar platumu mazāk nekā 600 mm, ar hroma oksīdu vai 
hroma un hroma oksīdu pārklājumu 

2 

72125030 Velmējumi, plakani, dzelzs un neleģētā tērauda, ar platumu mazāk nekā 600 mm, ar hroma vai niķeļa 
pārklājumu 

2 

72125040 Velmējumi, plakani, dzelzs un neleģētā tērauda, ar platumu mazāk nekā 600 mm, ar vara pārklājumu 2 
72125061 Velmējumi, plakani, dzelzs un neleģētā tērauda, ar platumu mazāk nekā 600 mm, ar cinka un 

alumīnija sakausējumu pārklājumu 
2 

72125069 Velmējumi, plakani, dzelzs un neleģētā tērauda, ar platumu mazāk nekā 600 mm, ar citu alumīnija 
pārklājumu 

2 

72125090 Velmējumi, plakani, dzelzs un neleģētā tērauda, ar platumu mazāk nekā 600 mm, ar citu pārklājumu, 
kas nav minēts atsevišķi 

2 



 256

Kods Nosaukums VTT 
klase 

72126000 Velmējumi, plakani, dzelzs un neleģētā tērauda, ar cita veida pārklājumu, plaķēti  2 
7213 Stieņi, karsti velmēti, brīvi tītos saišķos, no dzelzs vai neleģētā tērauda 2 
72131000 Stieņi, karsti velmēti, no dzelzs vai neleģētā tērauda, ar velmēšanas procesā iegūtiem dobumiem, 

izciļņiem, rievām un citādām deformācijām  
2 

72132000 Stieņi, karsti velmēti, no automātu tērauda  2 
   
72139100 Stieņi, karsti velmēti, no dzelzs vai neleģētā tērauda, izņemot automātu tēraudu, ar apļveida 

šķērsgriezumu mazāk nekā 14 mm diametrā 
2 

72139110 Stieņi, karsti velmēti, no dzelzs vai neleģētā tērauda, izņemot automātu tēraudu, ar apļveida 
šķērsgriezumu mazāk nekā 14 mm diametrā, izmantošanai betona stiegrojumam  

2 

72139120 Stieņi, karsti velmēti, no dzelzs vai neleģētā tērauda, izņemot automātu tēraudu, ar apļveida 
šķērsgriezumu mazāk nekā 14 mm diametrā, izmantošanai riepu kordam  

2 

72139141 Stieņi, karsti velmēti, no dzelzs vai neleģētā tērauda, ar apļveida šķērsgriezumu mazāk nekā 14 mm 
diametrā, ar oglekļa masas saturu mazāk nekā 0,06 %  

2 

72139149 Stieņi, karsti velmēti, no dzelzs vai neleģētā tērauda, ar apļveida šķērsgriezumu mazāk nekā 14 mm 
diametrā, ar oglekļa masas saturu vairāk nekā 0,06 %, bet mazāk nekā 0,25 %  

2 

72139170 Stieņi, karsti velmēti, no dzelzs vai neleģētā tērauda, ar apļveida šķērsgriezumu mazāk nekā 14 mm 
diametrā, ar oglekļa masas saturu 0,25 % vai vairāk, bet mazāk par 0,75 %  

2 

72139190 Stieņi, karsti velmēti, no dzelzs vai neleģētā tērauda, ar apļveida šķērsgriezumu mazāk nekā 14 mm 
diametrā, ar oglekļa masas saturu vairāk nekā 0,75 %  

2 

72139900 Stieņi, karsti velmēti, no dzelzs vai neleģētā tērauda, pārējie 2 
72139910 Stieņi, karsti velmēti, no dzelzs vai neleģētā tērauda, ar oglekļa masas saturu mazāk nekā 0,25 %  2 
72139990 Stieņi, karsti velmēti, no dzelzs vai neleģētā tērauda, ar oglekļa masas saturu 0,25 % vai vairāk, bet 

mazāk par 0,75 % 
2 

7214 Stieņi, no dzelzs un neleģētā tērauda, bez turpmākas apstrādes pēc kalšanas, karstās 
velmēšanas, karstās stiepšanas vai karstās presēšanas, taču ieskaitot pēc velmēšanas liektus 
stieņus 

2 

72141000 Stieņi, no dzelzs un neleģētā tērauda, bez turpmākas apstrādes pēc kalšanas, karstās velmēšanas, 
karstās stiepšanas vai karstās presēšanas, kalti 

2 

72142000 Stieņi, no dzelzs un neleģētā tērauda, bez turpmākas apstrādes pēc kalšanas, karstās velmēšanas, 
karstās stiepšanas vai karstās presēšanas, ar velmēšanas procesā iegūtiem dobumiem, izciļņiem, 
rievām un citām deformācijām vai pēc velmēšanas liekti  

2 

72143000 Stieņi, no dzelzs un neleģētā tērauda, bez turpmākas apstrādes pēc kalšanas, karstās velmēšanas, 
karstās stiepšanas vai karstās presēšanas, no automātu tērauda  

2 

72149100 Stieņi, bez turpmākas apstrādes pēc kalšanas, karstās velmēšanas, karstās stiepšanas vai karstās 
presēšanas, ar taisnstūrveida šķērsgriezumu 

2 

72149110 Stieņi, bez turpmākas apstrādes pēc kalšanas, karstās velmēšanas, karstās stiepšanas vai karstās 
presēšanas, ar taisnstūrveida šķērsgriezumu, ar oglekļa masas saturu mazāk nekā 0,25 %  

2 

72149190 Stieņi, bez turpmākas apstrādes pēc kalšanas, karstās velmēšanas, karstās stiepšanas vai karstās 
presēšanas, ar taisnstūrveida šķērsgriezumu, ar oglekļa masas saturu 0,25 % vai vairāk  

2 

72149900 Stieņi, no dzelzs un neleģētā tērauda, bez turpmākas apstrādes pēc kalšanas, karstās velmēšanas, 
karstās stiepšanas vai karstās presēšanas, pārējie, izņemot iepriekšminēto 

2 

72149910 Stieņi, no dzelzs un neleģētā tērauda, bez turpmākas apstrādes pēc kalšanas, karstās velmēšanas, 
karstās stiepšanas vai karstās presēšanas, pārējie, ar oglekļa masas saturu mazāk nekā 0,25 %, 
izmantošanai betona stiegrojumam  

2 

72149931 Stieņi, no dzelzs un neleģētā tērauda, bez turpmākas apstrādes pēc kalšanas, karstās velmēšanas, 
karstās stiepšanas vai karstās presēšanas, pārējie, ar oglekļa masas saturu mazāk nekā 0,25 %, ar 
apaļu šķērsgriezumu, diametrā 80 mm vai vairāk  

2 

72149939 Stieņi, no dzelzs un neleģētā tērauda, bez turpmākas apstrādes pēc kalšanas, karstās velmēšanas, 
karstās stiepšanas vai karstās presēšanas, pārējie, ar oglekļa masas saturu mazāk nekā 0,25 %, ar 
apaļu šķērsgriezumu, diametrā mazāk par 80 mm  

2 

72149950 Stieņi, no dzelzs un neleģētā tērauda, bez turpmākas apstrādes pēc kalšanas, karstās velmēšanas, 
karstās stiepšanas vai karstās presēšanas, pārējie, ar oglekļa masas saturu mazāk nekā 0,25 %, citādi 

2 

72149971 Stieņi, no dzelzs un neleģētā tērauda, bez turpmākas apstrādes pēc kalšanas, karstās velmēšanas, 
karstās stiepšanas vai karstās presēšanas, ar oglekļa masas saturu 0,25 % vai vairāk, , ar apaļu 
šķērsgriezumu, diametrā vairāk par 80 mm, pārējie 

2 

72149979 Stieņi, no dzelzs un neleģētā tērauda, bez turpmākas apstrādes pēc kalšanas, karstās velmēšanas, 
karstās stiepšanas vai karstās presēšanas, ar oglekļa masas saturu 0,25 % vai vairāk, ar apaļu 
šķērsgriezumu, diametrā mazāk par 80 mm, pārējie 

2 

72149995 Stieņi, no dzelzs un neleģētā tērauda, bez turpmākas apstrādes pēc kalšanas, karstās velmēšanas, 
karstās stiepšanas vai karstās presēšanas, ar oglekļa masas saturu 0,25 % vai vairāk, izņemot stieņus 
ar apaļu šķērsgriezumu, pārējie 

2 

7215 Stieņi, pārējie, no dzelzs un neleģētā tērauda  2 
72151000 Stieņi, pārējie, no automātu tērauda, pēc aukstās formēšanas vai aukstās apdares tālāk neapstrādāti  2 
72155000 Stieņi, pārējie, no dzelzs un neleģētā tērauda, pēc aukstās formēšanas vai aukstās apdares tālāk 2 



 257

Kods Nosaukums VTT 
klase

neapstrādāti 
72155011 Stieņi, pārējie, no dzelzs un neleģētā tērauda, pēc aukstās formēšanas vai aukstās apdares tālāk 

neapstrādāti, ar oglekļa masas saturu mazāk nekā 0,25 %, ar taisnstūrveida šķērsgriezumu  
2 

72155019 Stieņi, pārējie, no dzelzs un neleģētā tērauda, pēc aukstās formēšanas vai aukstās apdares tālāk 
neapstrādāti, ar oglekļa masas saturu mazāk nekā 0,25 %, izņemot ar taisnstūrveida šķērsgriezumu  

2 

72155080 Stieņi, pārējie, no dzelzs un neleģētā tērauda, ar oglekļa masas saturu 0,25 % vai vairāk 2 
72159000 Stieņi, pārējie, no dzelzs un neleģētā tērauda, citādi 2 
7216 Leņķi, fasonprofili un speciālie profili no dzelzs un neleģētā tērauda 2 
72161000 Profili: U, I vai H, no dzelzs un neleģētā tērauda, pēc karstās velmēšanas, karstās stiepšanas vai 

presēšanas tālāk neapstrādāti, augstumā līdz 80 mm  
2 

72162100 Profili: L, no dzelzs un neleģētā tērauda, pēc karstās velmēšanas, karstās stiepšanas vai presēšanas 
tālāk neapstrādāti, augstumā līdz 80 mm 

2 

72162200 Profili: T, no dzelzs un neleģētā tērauda, pēc karstās velmēšanas, karstās stiepšanas vai presēšanas 
tālāk neapstrādāti, augstumā līdz 80 mm 

2 

72163100 Profili: U, no dzelzs un neleģētā tērauda, pēc karstās velmēšanas, karstās stiepšanas vai presēšanas 
tālāk neapstrādāti, 80 mm augsti vai augstāki 

2 

72163110 Profili: U, no dzelzs un neleģētā tērauda, pēc karstās velmēšanas, karstās stiepšanas vai presēšanas 
tālāk neapstrādāti, 80 mm augsti vai augstāki, bet ne augstāki par 220 mm 

2 

72163190 Profili: U, no dzelzs un neleģētā tērauda, pēc karstās velmēšanas, karstās stiepšanas vai presēšanas 
tālāk neapstrādāti, augstāki par 220 mm 

2 

72163200 Profili: I, no dzelzs un neleģētā tērauda, pēc karstās velmēšanas, karstās stiepšanas vai presēšanas 
tālāk neapstrādāti 

2 

72163211 Profili: I, no dzelzs un neleģētā tērauda, pēc karstās velmēšanas, karstās stiepšanas vai presēšanas 
tālāk neapstrādāti, 80 mm augsti vai augstāki, bet ne augstāki par 220 mm, ar paralēlām atloka malām 

2 

72163219 Profili: I, no dzelzs un neleģētā tērauda, pēc karstās velmēšanas, karstās stiepšanas vai presēšanas 
tālāk neapstrādāti, 80 mm augsti vai augstāki, bet ne augstāki par 220 mm, pārējie 

2 

72163291 Profili: I, no dzelzs un neleģētā tērauda, pēc karstās velmēšanas, karstās stiepšanas vai presēšanas 
tālāk neapstrādāti, augstāki par 220 mm, ar paralēlām atloka malām  

2 

72163299 Profili: I, no dzelzs un neleģētā tērauda, pēc karstās velmēšanas, karstās stiepšanas vai presēšanas 
tālāk neapstrādāti, augstāki par 220 mm, pārējie 

2 

72163300 Profili: H, no dzelzs un neleģētā tērauda, pēc karstās velmēšanas, karstās stiepšanas vai presēšanas 
tālāk neapstrādāti 

1 

72163310 Profili: H, no dzelzs un neleģētā tērauda, pēc karstās velmēšanas, karstās stiepšanas vai presēšanas 
tālāk neapstrādāti, 80 mm augsti vai augstāki, bet ne augstāki par 180mm  

2 

72163390 Profili: H, no dzelzs un neleģētā tērauda, pēc karstās velmēšanas, karstās stiepšanas vai presēšanas 
tālāk neapstrādāti, augstāki par 180 mm  

2 

72164000 Profili: L vai T, no dzelzs un neleģētā tērauda, pēc karstās velmēšanas, karstās stiepšanas vai 
presēšanas tālāk neapstrādāti, 80 mm augsti vai augstāki 

2 

72164010 Profili: L, no dzelzs un neleģētā tērauda 2 
72164090 Profili: T, no dzelzs un neleģētā tērauda 2 
72165000 Leņķi, fasonprofili un speciālie profili, no dzelzs un neleģētā tērauda, pēc karstās velmēšanas, karstās 

stiepšanas vai presēšanas tālāk neapstrādāti 
2 

72165010 Leņķi, fasonprofili un speciālie profili, no dzelzs un neleģētā tērauda, pēc karstās velmēšanas, karstās 
stiepšanas vai presēšanas tālāk neapstrādāti, pārējie, ar šķērsgriezumu, ko var ievietot kvadrātā ar 80 
mm garu malu  

2 

72165091 Velmējumi, profila galvas plates  2 
72165099 Leņķi, fasonprofili un speciālie profili, no dzelzs un neleģētā tērauda, pēc karstās velmēšanas tālāk 

neapstrādāti, izņemot profilu galvas plates  
2 

72166100 Leņķi, fasonprofili un speciālie profili, no dzelzs un neleģētā tērauda, pēc aukstās formēšanas vai 
aukstās apdares tālāk neapstrādāti, iegūti no plakaniem velmējumiem 

2 

72166110 Profili: C, L, U, Z, Ω vai nenoslēgtie profili, no dzelzs un neleģētā tērauda, iegūti no plakaniem 
velmējumiem  

2 

72166190 Leņķi, fasonprofili un speciālie profili, no dzelzs un neleģētā tērauda, pēc aukstās formēšanas vai 
aukstās apdares tālāk neapstrādāti, iegūti no plakaniem velmējumiem, pārējie 

2 

72166900 Leņķi, fasonprofili un speciālie profili, no dzelzs un neleģētā tērauda, pēc aukstās formēšanas vai 
aukstās apdares tālāk neapstrādāti, pārējie 

2 

72169100 Leņķi, fasonprofili un speciālie profili, no dzelzs un neleģētā tērauda, auksti veidoti vai apdarināti 2 
72169110 Loksnes, profilētas (viļņotas), no dzelzs un neleģētā tērauda, auksti veidotas vai apdarinātas, iegūtas 

no plakaniem velmējumiem 
2 

72169180 Leņķi, fasonprofili un speciālie profili, no dzelzs un neleģētā tērauda, auksti veidoti vai apdarināti, 
iegūti no plakaniem velmējumiem, pārējie 

2 

72169900 Leņķi, fasonprofili un speciālie profili, no dzelzs un neleģētā tērauda, pārējie, izņemot iepriekšminēto 2 
7217 Stieples, dzelzs vai neleģētā tērauda  2 
72171000 Stieples, dzelzs vai neleģētā tērauda, bez elektrolītiska vai cita pārklājuma, pulētas vai nepulētas 2 



 258

Kods Nosaukums VTT 
klase 

72171010 Stieples, dzelzs vai neleģētā tērauda, bez elektrolītiska vai cita pārklājuma, pulētas vai nepulētas, ar 
oglekļa masas saturu mazāk nekā 0,25 %, ar maksimālo šķērsgriezumu līdz 0,8 mm  

2 

72171031 Stieples, dzelzs vai neleģētā tērauda, bez elektrolītiska vai cita pārklājuma, pulētas vai nepulētas, ar 
oglekļa masas saturu mazāk nekā 0,25 %, ar maksimālo šķērsgriezumu 0,8 mm vai vairāk, ar 
velmēšanas procesā iegūtiem dobumiem, izciļņiem, rievām un citādām deformācijām  

2 

72171039 Stieples, dzelzs vai neleģētā tērauda, bez elektrolītiska vai cita pārklājuma, pulētas vai nepulētas, ar 
oglekļa masas saturu mazāk nekā 0,25 %, ar maksimālo šķērsgriezumu 0,8 mm vai vairāk, pārējās 

2 

72171050 Stieples, dzelzs vai neleģētā tērauda, bez elektrolītiska vai cita pārklājuma, ar oglekļa masas saturu 
0,25 % vai vairāk, bet mazāk par 0,6 %  

2 

72171090 Stieples, dzelzs vai neleģētā tērauda, bez elektrolītiska vai cita pārklājuma, ar oglekļa masas saturu 
0,6 % vai vairāk  

2 

72172000 Stieples, dzelzs vai neleģētā tērauda, ar cinka pārklājumu 2 
72172010 Stieples, dzelzs vai neleģētā tērauda, ar cinka pārklājumu, ar oglekļa masas saturu mazāk nekā 0,25 

%, ar maksimālo šķērsgriezumu līdz 0,8 mm  
2 

72172030 Stieples, dzelzs vai neleģētā tērauda, ar cinka pārklājumu, ar oglekļa masas saturu mazāk nekā 0,25 
%, ar maksimālo šķērsgriezumu 0,8 mm vai vairāk  

2 

72172050 Stieples, dzelzs vai neleģētā tērauda, ar cinka pārklājumu, ar oglekļa masas saturu 0,25 % vai vairāk, 
bet mazāk par 0,6 %  

2 

72172090 Stieples, dzelzs vai neleģētā tērauda, ar cinka pārklājumu, ar oglekļa masas saturu 0,6 % vai vairāk  2 
72173000 Stieples, dzelzs vai neleģētā tērauda, ar galvanisku vai citu pārklājumu 2 
72173041 Stieples, dzelzs vai neleģētā tērauda, ar galvanisku vai citu pārklājumu, ar oglekļa masas saturu 

mazāk nekā 0,25 %, ar vara pārklājumu 
2 

72173049 Stieples, dzelzs vai neleģētā tērauda, ar galvanisku vai citu pārklājumu, ar oglekļa masas saturu 
mazāk nekā 0,25 %, izņemot ar vara pārklājumu 

2 

72173050 Stieples, dzelzs vai neleģētā tērauda, ar galvanisku vai citu pārklājumu, ar oglekļa masas saturu 0,25 
% vai vairāk, bet mazāk par 0,6 %  

2 

72173090 Stieples, dzelzs vai neleģētā tērauda, ar galvanisku vai citu pārklājumu, ar oglekļa masas saturu 0,6 % 
vai vairāk  

2 

72179000 Stieples, dzelzs vai neleģētā tērauda, pārējās 2 
72179020 Stieples, dzelzs vai neleģētā tērauda, pārējās, ar oglekļa masas saturu mazāk nekā 0,25 % 2 
72179050 Stieples, dzelzs vai neleģētā tērauda, pārējās, ar oglekļa masas saturu 0,25 % vai vairāk, bet mazāk 

par 0,6 %  
2 

72179090 Stieples, dzelzs vai neleģētā tērauda, pārējās, ar oglekļa masas saturu 0,6 % vai vairāk  2 
7218 Tērauds, nerūsējošais, lietņos vai citās pirmformās; nerūsējošā tērauda pusfabrikāti 2 
72181000 Lietņi un citas pirmformas no nerūsējošā tērauda 2 
72189100 Pusfabrikāti no nerūsējošā tērauda ar taisnstūrveida (izņemot kvadrātu) šķērsgriezumu 2 
72189110 Pusfabrikāti no nerūsējošā tērauda ar taisnstūrveida (izņemot kvadrātu) šķērsgriezumu, ar niķeļa 

masas saturu 2,5 % vai vairāk 
2 

72189180 Pusfabrikāti no nerūsējošā tērauda ar taisnstūrveida (izņemot kvadrātu) šķērsgriezumu, ar niķeļa 
masas saturu mazāk par 2,5 % 

2 

72189190 Pusfabrikāti no nerūsējošā tērauda ar taisnstūrveida (izņemot kvadrātu) šķērsgriezumu, kalti 2 
72189900 Pusfabrikāti no nerūsējošā tērauda, pārējie 2 
72189911 Pusfabrikāti no nerūsējošā tērauda ar kvadrātveida šķērsgriezumu, velmēti vai lieti  2 
72189919 Pusfabrikāti no nerūsējošā tērauda ar kvadrātveida šķērsgriezumu, kalti  2 
72189920 Pusfabrikāti no nerūsējošā tērauda, izņemot pusfabrikātus ar kvadrātveida šķērsgriezumu, velmētus 

vai iegūtus nepārtrauktā liešanā  
2 

72189980 Pusfabrikāti no nerūsējošā tērauda , izņemot ar taisnstūrveida ( kvadrātveida )šķērsgriezumu, kalti 2 
7219 Velmējumi, plakani, no nerūsējošā tērauda, ar platumu 600 mm vai vairāk 2 
72191100 Velmējumi, plakani, no nerūsējošā tērauda, ar platumu 600 mm vai vairāk, pēc karstās velmēšanas 

tālāk neapstrādāti, ruļļos, biezāki par 10 mm  
2 

72191200 Velmējumi, plakani, no nerūsējošā tērauda, ar platumu 600 mm vai vairāk, pēc karstās velmēšanas 
tālāk neapstrādāti, ruļļos, ar biezumu 4,75 mm vai biezāki, bet ne biezāki par 10 mm 

2 

72191210 Velmējumi, plakani, no nerūsējošā tērauda, ar platumu 600 mm vai vairāk, pēc karstās velmēšanas 
tālāk neapstrādāti, ruļļos, ar biezumu 4,75 mm vai biezāki, bet ne biezāki par 10 mm, ar niķeļa masas 
saturu 2,5 % vai vairāk  

2 

72191290 Velmējumi, plakani, no nerūsējošā tērauda, ar platumu 600 mm vai vairāk, pēc karstās velmēšanas 
tālāk neapstrādāti, ruļļos, ar biezumu 4,75 mm vai biezāki, bet ne biezāki par 10 mm, ar niķeļa masas 
saturu mazāk par 2,5 %  

2 

72191300 Velmējumi, plakani, no nerūsējošā tērauda, ar platumu 600 mm vai vairāk, 3 mm biezi vai biezāki, 
bet ne biezāki par 4,75 mm 

2 

72191310 Velmējumi, plakani, no nerūsējošā tērauda, ar platumu 600 mm vai vairāk, 3 mm biezi vai biezāki, 
bet ne biezāki par 4,75 mm, ar niķeļa masas saturu 2,5 % vai vairāk  

2 

72191390 Velmējumi, plakani, no nerūsējošā tērauda, ar platumu 600 mm vai vairāk, 3 mm biezi vai biezāki, 
bet ne biezāki par 4,75 mm, ar niķeļa masas saturu mazāk par 2,5 %  

2 



 259

Kods Nosaukums VTT 
klase

72191400 Velmējumi, plakani, no nerūsējošā tērauda, ar platumu 600 mm vai vairāk, ne biezāki par 3 mm 2 
72191410 Velmējumi, plakani, no nerūsējošā tērauda, ar platumu 600 mm vai vairāk, ne biezāki par 3 mm, ar 

niķeļa masas saturu 2,5 % vai vairāk  
2 

72191490 Velmējumi, plakani, no nerūsējošā tērauda, ar platumu 600 mm vai vairāk, ne biezāki par 3 mm, ar 
niķeļa masas saturu mazāk par 2,5 %  

2 

72192100 Velmējumi, plakani, no nerūsējošā tērauda, ar platumu 600 mm vai vairāk, pēc karstās velmēšanas 
tālāk neapstrādāti, ruļļos netīti, biezāki par 10 mm 

2 

72192110 Velmējumi, plakani, no nerūsējošā tērauda, ar platumu 600 mm vai vairāk, pēc karstās velmēšanas 
tālāk neapstrādāti, ruļļos netīti, biezāki par 10 mm, ar niķeļa masas saturu 2,5 % vai vairāk  

2 

72192190 Velmējumi, plakani, no nerūsējošā tērauda, ar platumu 600 mm vai vairāk, pēc karstās velmēšanas 
tālāk neapstrādāti, ruļļos netīti, biezāki par 10 mm, ar niķeļa masas saturu mazāk par 2,5 %  

2 

72192200 Velmējumi, plakani, no nerūsējošā tērauda, ar platumu 600 mm vai vairāk, pēc karstās velmēšanas 
tālāk neapstrādāti, ruļļos netīti, ar biezumu 4,75 mm vai biezāki, bet ne biezāki par 10 mm, ar niķeļa 
masas saturu mazāk par 2,5 % 

2 

72192210 Velmējumi, plakani, no nerūsējošā tērauda, ar platumu 600 mm vai vairāk, pēc karstās velmēšanas 
tālāk neapstrādāti, ruļļos netīti, ar biezumu 4,75 mm vai biezāki, bet ne biezāki par 10 mm, ar niķeļa 
masas saturu 2,5 % vai vairāk  

2 

72192290 Velmējumi, plakani, no nerūsējošā tērauda, ar platumu 600 mm vai vairāk, pēc karstās velmēšanas 
tālāk neapstrādāti, ruļļos netīti, ar biezumu 4,75 mm vai biezāki, bet ne biezāki par 10 mm, ar niķeļa 
masas saturu mazāk par 2,5 %  

2 

72192300 Velmējumi, plakani, no nerūsējošā tērauda, ar platumu 600 mm vai vairāk, pēc karstās velmēšanas 
tālāk neapstrādāti, ruļļos netīti, 3 mm biezi vai biezāki, bet ne biezāki par 4,75 mm  

2 

72192400 Velmējumi, plakani, no nerūsējošā tērauda, ar platumu 600 mm vai vairāk, pēc karstās velmēšanas 
tālāk neapstrādāti, ruļļos netīti, plānāki par 3 mm  

2 

72193100 Velmējumi, plakani, no nerūsējošā tērauda, ar platumu 600 mm vai vairāk, pēc aukstās velmēšanas 
(aukstās presēšanas) tālāk neapstrādāti, 4,75 mm biezi vai biezāki  

2 

72193200 Velmējumi, plakani, no nerūsējošā tērauda, ar platumu 600 mm vai vairāk, pēc aukstās velmēšanas 
(aukstās presēšanas) tālāk neapstrādāti, 3 mm biezi vai biezāki, bet ne biezāki par 4,75 mm 

2 

72193210 Velmējumi, plakani, no nerūsējošā tērauda, ar platumu 600 mm vai vairāk, pēc aukstās velmēšanas 
(aukstās presēšanas) tālāk neapstrādāti, 3 mm biezi vai biezāki, bet ne biezāki par 4,75 mm, ar niķeļa 
masas saturu 2,5 % vai vairāk  

2 

72193290 Velmējumi, plakani, no nerūsējošā tērauda, ar platumu 600 mm vai vairāk, pēc aukstās velmēšanas 
(aukstās presēšanas) tālāk neapstrādāti, 3 mm biezi vai biezāki, bet ne biezāki par 4,75 mm, ar niķeļa 
masas saturu mazāk par 2,5 %  

2 

72193300 Velmējumi, plakani, no nerūsējošā tērauda, ar platumu 600 mm vai vairāk, pēc aukstās velmēšanas 
(aukstās presēšanas) tālāk neapstrādāti, biezāki par 1 mm, bet ne biezāki par 3mm 

2 

72193310 Velmējumi, plakani, no nerūsējošā tērauda, ar platumu 600 mm vai vairāk, pēc aukstās velmēšanas 
(aukstās presēšanas) tālāk neapstrādāti, biezāki par 1 mm, bet ne biezāki par 3mm, ar niķeļa masas 
saturu 2,5 % vai vairāk  

2 

72193390 Velmējumi, plakani, no nerūsējošā tērauda, ar platumu 600 mm vai vairāk, pēc aukstās velmēšanas 
(aukstās presēšanas) tālāk neapstrādāti, biezāki par 1 mm, bet ne biezāki par 3mm, ar niķeļa masas 
saturu mazāk par 2,5 %  

2 

72193400 Velmējumi, plakani, no nerūsējošā tērauda, ar platumu 600 mm vai vairāk, pēc aukstās velmēšanas 
(aukstās presēšanas) tālāk neapstrādāti, ar biezumu 0,5 mm vai biezāki, bet ne biezāki par 1mm 

2 

72193410 Velmējumi, plakani, no nerūsējošā tērauda, ar platumu 600 mm vai vairāk, pēc aukstās velmēšanas 
(aukstās presēšanas) tālāk neapstrādāti, ar biezumu 0,5 mm vai biezāki, bet ne biezāki par 1mm, ar 
niķeļa masas saturu 2,5 % vai vairāk  

2 

72193490 Velmējumi, plakani, no nerūsējošā tērauda, ar platumu 600 mm vai vairāk, pēc aukstās velmēšanas 
(aukstās presēšanas) tālāk neapstrādāti, ar biezumu 0,5 mm vai biezāki, bet ne biezāki par 1mm, ar 
niķeļa masas saturu mazāk par 2,5 %  

2 

72193500 Velmējumi, plakani, no nerūsējošā tērauda, ar platumu 600 mm vai vairāk, pēc aukstās velmēšanas 
(aukstās presēšanas) tālāk neapstrādāti, ne biezāki par 0,5 mm 

2 

72193510 Velmējumi, plakani, no nerūsējošā tērauda, ar platumu 600 mm vai vairāk, pēc aukstās velmēšanas 
(aukstās presēšanas) tālāk neapstrādāti, ne biezāki par 0,5 mm, ar niķeļa masas saturu 2,5 % vai 
vairāk  

2 

72193590 Velmējumi, plakani, no nerūsējošā tērauda, ar platumu 600 mm vai vairāk, pēc aukstās velmēšanas 
(aukstās presēšanas) tālāk neapstrādāti, ne biezāki par 0,5 mm, ar niķeļa masas saturu mazāk par 2,5 
%  

2 

72199000 Velmējumi, plakani, no nerūsējošā tērauda, ar platumu 600 mm vai vairāk, pārējie 2 
72199020 Velmējumi, plakani, no nerūsējošā tērauda, ar platumu 600 mm vai vairāk, pārējie, perforēti 2 
72199080 Velmējumi, plakani, no nerūsējošā tērauda, ar platumu 600 mm vai vairāk, pārējie, izņemot minētos 

atsevišķi 
2 

7220 Velmējumi, plakani, no nerūsējošā tērauda, ar platumu mazāk nekā 600 mm 2 
72201100 Velmējumi, plakani, no nerūsējošā tērauda, ar platumu mazāk nekā 600 mm, pēc karstās velmēšanas 

tālāk neapstrādāti, 4,75 mm biezi vai biezāki  
2 



 260

Kods Nosaukums VTT 
klase 

72201200 Velmējumi, plakani, no nerūsējošā tērauda, ar platumu mazāk nekā 600 mm, pēc karstās velmēšanas 
tālāk neapstrādāti, plānāki par 4,75 mm  

2 

72202000 Velmējumi, plakani, no nerūsējošā tērauda, ar platumu mazāk nekā 600 mm, pēc aukstās velmēšanas 
(aukstās presēšanas) tālāk neapstrādāti 

2 

72202021 Velmējumi, plakani, no nerūsējošā tērauda, pēc aukstās velmēšanas  tālāk neapstrādāti, ar biezumu 3 
mm vai biezāki, kas satur 2,5 % no svara vai vairāk niķeli 

2 

72202029 Velmējumi, plakani, no nerūsējošā tērauda, ar platumu 600 mm vai vairāk, pēc aukstās velmēšanas  
tālāk neapstrādāti, ar biezumu 3 mm vai biezāki, kas satur mazāk par 2,5 % niķeļa  

2 

72202041 Velmējumi, plakani, no nerūsējošā tērauda, ar platumu mazāk par 600 mm, pēc aukstās velmēšanas 
(aukstās presēšanas) tālāk neapstrādāti, biezāki par 0,35 mm, bet ne biezāki par 3 mm, kas satur 2,5 
% no svara vai vairāk niķeli 

2 

72202049 Velmējumi, plakani, no nerūsējošā tērauda, ar platumu mazāk par 600 mm, pēc aukstās velmēšanas 
(aukstās presēšanas) tālāk neapstrādāti, biezāki par 0,35 mm, bet ne biezāki par 3 mm, kas satur 
mazāk par 2,5 % niķeļa 

2 

72202081 Velmējumi, plakani, no nerūsējošā tērauda, ar platumu mazāk par 600 mm, pēc aukstās velmēšanas 
(aukstās presēšanas) tālāk neapstrādāti, plānāki par 0,35 mm, kas satur 2,5 % no svara vai vairāk 
niķeli 

2 

72202089 Velmējumi, plakani, no nerūsējošā tērauda, ar platumu mazāk par 600 mm, pēc aukstās velmēšanas 
(aukstās presēšanas) tālāk neapstrādāti, ne biezāki par 0,35 mm, , kas satur mazāk par 2,5 % niķeļa 

2 

72209000 Velmējumi, plakani, no nerūsējošā tērauda, ar platumu mazāk nekā 600 mm, pārējie 2 
72209020 Velmējumi, plakani, no nerūsējošā tērauda, ar platumu mazāk nekā 600 mm, pārējie, perforēti 2 
72209080 Velmējumi, plakani, no nerūsējošā tērauda, ar platumu mazāk nekā 600 mm, pārējie, kas atsevišķi 

nav minēti 
2 

7221 Stieņi no nerūsējošā tērauda, karsti velmēti 2 
72210010 Stieņi no nerūsējošā tērauda, karsti velmēti, ar niķeļa masas saturu 2,5 % vai vairāk  2 
72210090 Stieņi no nerūsējošā tērauda, karsti velmēti, ar niķeļa masas saturu mazāk par 2,5 %  2 
7222 Stieņi pārējie no nerūsējošā tērauda; leņķi, fasonprofili un speciālie profili no nerūsējošā 

tērauda 
2 

72221100 Stieņi no nerūsējošā tērauda, pēc karstās velmēšanas tālāk neapstrādāti, ar apaļu šķērsgriezumu 2 
72221111 Stieņi no nerūsējošā tērauda, pēc karstās velmēšanas tālāk neapstrādāti, ar apaļu šķērsgriezumu, 

diametrā 80 mm vai vairāk, kas satur 2,5 % no svara vai vairāk niķeli  
2 

72221119 Stieņi no nerūsējošā tērauda, pēc karstās velmēšanas tālāk neapstrādāti, ar apaļu šķērsgriezumu, 
diametrā 80 mm vai vairāk, kas satur mazāk par 2,5 % niķeļa  

2 

72221181 Stieņi no nerūsējošā tērauda, pēc karstās velmēšanas tālāk neapstrādāti, ar apaļu šķērsgriezumu, 
diametrā  mazāk par 80 mm, kas satur 2,5 % no svara vai vairāk niķeli 

2 

72221189 Stieņi no nerūsējošā tērauda, pēc karstās velmēšanas tālāk neapstrādāti, ar apaļu šķērsgriezumu, 
diametrā mazāk par 80 mm, kas satur mazāk par 2,5 % niķeļa 

2 

72221900 Stieņi no nerūsējošā tērauda, pēc karstās velmēšanas tālāk neapstrādāti, pārējie 2 
72221910 Stieņi no nerūsējošā tērauda, pēc karstās velmēšanas tālāk neapstrādāti, ar niķeļa masas saturu 2,5 % 

vai vairāk  
2 

72221990 Stieņi no nerūsējošā tērauda, pēc karstās velmēšanas tālāk neapstrādāti, ar niķeļa masas saturu mazāk 
par 2,5 %  

2 

72222000 Stieņi no nerūsējošā tērauda, pēc aukstās formēšanas vai aukstās apdares tālāk neapstrādāti 2 
72222011 Stieņi no nerūsējošā tērauda, pēc aukstās formēšanas vai aukstās apdares tālāk neapstrādāti, ar apaļu 

šķērsgriezumu diametrā 80 mm vai vairāk, kas satur 2,5 % no svara vai vairāk niķeli  
2 

72222019 Stieņi no nerūsējošā tērauda, pēc aukstās formēšanas vai aukstās apdares tālāk neapstrādāti, ar apaļu 
šķērsgriezumu diametrā 80 mm vai vairāk, kas satur mazāk par 2,5 % niķeļa  

2 

72222021 Stieņi no nerūsējošā tērauda, pēc aukstās formēšanas vai aukstās apdares tālāk neapstrādāti, ar apaļu 
šķērsgriezumu diametrā 25 mm vai vairāk, bet mazāk par 80 mm, kas satur 2,5 % no svara vai vairāk 
niķeli  

2 

72222029 Stieņi no nerūsējošā tērauda, pēc aukstās formēšanas vai aukstās apdares tālāk neapstrādāti, ar apaļu 
šķērsgriezumu diametrā 25 mm vai vairāk, bet mazāk par 80 mm, kas satur mazāk par 2,5 % niķeļa  

2 

72222031 Stieņi no nerūsējošā tērauda, pēc aukstās formēšanas vai aukstās apdares tālāk neapstrādāti, ar apaļu 
šķērsgriezumu diametrā mazāk nekā 25 mm, kas satur 2,5 % no svara vai vairāk niķeli  

2 

72222039 Stieņi no nerūsējošā tērauda, pēc aukstās formēšanas vai aukstās apdares tālāk neapstrādāti, ar apaļu 
šķērsgriezumu diametrā mazāk nekā 25 mm, kas satur mazāk par 2,5 % niķeļa  

2 

72222081 Stieņi no nerūsējošā tērauda, pēc aukstās formēšanas vai aukstās apdares tālāk neapstrādāti, ar apaļu 
šķērsgriezumu, kas satur 2,5 % no svara vai vairāk niķeli  

2 

72222089 Stieņi no nerūsējošā tērauda, pēc aukstās formēšanas vai aukstās apdares tālāk neapstrādāti, ar apaļu 
šķērsgriezumu, kas satur mazāk par 2,5 % niķeļa  

2 

72223000 Stieņi no nerūsējošā tērauda, pārējie 2 
72223051 Stieņi, karsti velmēti, karsti stiepti vai presēti, no nerūsējošā tērauda, pēc plaķēšanas tālāk 

neapstrādāti, kalti, kas satur 2,5 % no svara vai vairāk niķeli  
2 

72223091 Stieņi, karsti velmēti, karsti stiepti vai presēti, no nerūsējošā tērauda, pēc plaķēšanas tālāk 
neapstrādāti, kalti, kas satur mazāk par 2,5 % niķeļa  

2 



 261

Kods Nosaukums VTT 
klase

72223097 Stieņi no nerūsējošā tērauda, pārējie, izņemot iepriekšminēto 2 
72224000 Leņķi, fasonprofili un speciālie profili no nerūsējošā tērauda 2 
72224010 Leņķi, fasonprofili un speciālie profili no nerūsējošā tērauda, pēc karstās velmēšanas, karstās 

stiepšanas vai presēšanas tālāk neapstrādāti 
2 

72224030 Leņķi, fasonprofili un speciālie profili no nerūsējošā tērauda, tālāk neapstrādāti, izņemot  auksto 
formēšanu 

2 

72224090 Leņķi, fasonprofili un speciālie profili no nerūsējošā tērauda, pārējie 2 
7223 Stieples no nerūsējošā tērauda 2 
72230011 Stieples no nerūsējošā tērauda, ar niķeļa masas saturu 28 % vai vairāk, bet ne vairāk kā 31 %, un 

hroma masas saturu 20 % vai vairāk, bet ne vairāk kā 22 %  
2 

72230019 Stieples no nerūsējošā tērauda, ar niķeļa masas saturu 2,5 % un vairāk, pārējās 2 
72230091 Stieples no nerūsējošā tērauda, ar hroma masas saturu 13 % vai vairāk, bet ne vairāk kā 25 % un ar 

alumīnija masas saturu 3,5 % vai vairāk, bet ne vairāk kā 6 %  
2 

72230099 Stieples no nerūsējošā tērauda, ar niķeļa masas saturu mazāk par 2,5 %, pārējās 2 
7224 Tērauds, leģētais, lietņos vai citās pirmformās; pārējā nerūsējošā tērauda pusfabrikāti 2 
72241000 Lietņi un pirmformas no leģētā tērauda 2 
72241010 Lietņi un pirmformas no instrumentu tērauda 2 
72241090 Lietņi un pirmformas no leģētā tērauda 2 
72249000 Pusfabrikāti, no pārējā leģētā tērauda 2 
72249002 Pusfabrikāti no instrumentu tērauda 2 
72249003 Pusfabrikāti, no taisnstūra šķērsgriezuma ātrgriezējtērauda, karsti velmēti vai iegūti nepārtrauktā 

liešanā, platumā, kas mazāks par dubultu biezumu 
2 

72249005 Pusfabrikāti, no taisnstūra šķērsgriezuma ātrgriezējtērauda, karsti velmēti vai iegūti nepārtrauktā 
liešanā, platumā, kas mazāks par dubultu biezumu ar oglekļa masas saturu ne vairāk nekā 0,7 %, ar 
mangāna masas saturu 0,5 % vai vairāk, bet ne vairāk par 1,2 %, ar silīcija masas saturu 0,6 % vai 
vairāk, bet ne vairāk par 2,3 %; ar bora masas saturu 0,0008 % vai vairāk  

2 

72249007 Pusfabrikāti, no taisnstūra šķērsgriezuma ātrgriezējtērauda, karsti velmēti vai iegūti nepārtrauktā 
liešanā, platumā, kas mazāks par dubultu biezumu, pārējie 

2 

72249014 Pusfabrikāti, no pārējā, taisnstūra šķērsgriezuma leģētā tērauda, karsti velmēti vai iegūti nepārtrauktā 
liešanā, pārējie 

2 

72249018 Pusfabrikāti, no pārējā, taisnstūra šķērsgriezuma leģētā tērauda, karsti velmēti vai iegūti nepārtrauktā 
liešanā, kalti 

2 

72249031 Pusfabrikāti, no pārējā leģētā tērauda, karsti velmēti vai iegūti nepārtrauktā liešanā ar oglekļa masas 
saturu ne mazāk kā 0,9 %, bet ne vairāk kā 1,15 %, ar hroma masas saturu ne mazāk kā 0,5 %, bet ne 
vairāk kā 2 % un ar molibdēna masas saturu ne vairāk kā 0,5 %  

2 

72249038 Pusfabrikāti, no pārējā leģētā tērauda, karsti velmēti vai iegūti nepārtrauktā liešanā, pārējie 2 
72249090 Pusfabrikāti, no pārējā leģētā tērauda, karsti velmēti vai iegūti nepārtrauktā liešanā, kalti 2 
7225 Velmējumi, plakani, pārējā leģētā tērauda, ar platumu 600 mm vai vairāk 2 
72251100 Velmējumi, plakani, ar platumu 600 mm vai vairāk, no elektrotehniskā silīcijtērauda, ar orientētu 

graudu  
2 

72251900 Velmējumi, plakani, ar platumu 600 mm vai vairāk, no elektrotehniskā silīcijtērauda, pārējie 2 
72251910 Velmējumi, plakani, ar platumu 600 mm vai vairāk, no elektrotehniskā silīcijtērauda, karstā 

velmējuma  
2 

72251990 Velmējumi, plakani, ar platumu 600 mm vai vairāk, no elektrotehniskā silīcijtērauda, aukstā 
velmējuma  

2 

72253000 Velmējumi, plakani, pārējā leģētā tērauda, ar platumu 600 mm vai vairāk, pēc karstās velmēšanas 
tālāk neapstrādāti, ruļļos 

1 

72253010 Velmējumi, plakani, instrumentu tērauda, ar platumu 600 mm vai vairāk, ruļļos 2 
72253030 Velmējumi, plakani, no ātrgriezējtērauda, ar platumu 600 mm vai vairāk, ruļļos 2 
72254000 Velmējumi, plakani, pārējā leģētā tērauda, ar platumu 600 mm vai vairāk, pēc karstās velmēšanas 

tālāk neapstrādāti, ruļļos, kas atsevišķi nav minēti 
2 

72254000 Velmējumi, plakani, pārējā leģētā tērauda, ar platumu 600 mm vai vairāk, pēc karstās velmēšanas 
tālāk neapstrādāti, ruļļos netīti 

2 

72254012 Velmējumi, plakani, instrumentu tērauda, ar platumu 600 mm vai vairāk, pēc karstās velmēšanas 
tālāk neapstrādāti, ruļļos netīti 

2 

72254015 Velmējumi, plakani, no ātrgriezējtērauda, ar platumu 600 mm vai vairāk, pēc karstās velmēšanas 
tālāk neapstrādāti, ruļļos netīti 

2 

72254040 Velmējumi, plakani, pārējā leģētā tērauda, ar platumu 600 mm vai vairāk, pēc karstās velmēšanas 
tālāk neapstrādāti, ruļļos netīti, biezāki par 15 mm  

2 

72254060 Velmējumi, plakani, pārējā leģētā tērauda, kas nav minēts atsevišķi, ar platumu 600 mm vai vairāk, 
pēc karstās velmēšanas tālāk neapstrādāti, ruļļos netīti, 4,75 mm biezi vai biezāki, bet ne biezāki par 
15 mm 

2 

72254090 Velmējumi, plakani, pārējā leģētā tērauda, kas nav minēts atsevišķi, ar platumu 600 mm vai vairāk, 
pēc karstās velmēšanas tālāk neapstrādāti, ruļļos netīti, ne biezāki par 4.75 mm 

2 



 262

Kods Nosaukums VTT 
klase 

72255000 Velmējumi, plakani, pārējā leģētā tērauda, ar platumu 600 mm vai vairāk, pēc aukstās velmēšanas 
tālāk neapstrādāti, pārējie  

2 

72255020 Velmējumi, plakani, no ātrgriezējtērauda, ar platumu 600 mm vai vairāk, pēc aukstās velmēšanas 
tālāk neapstrādāti, pārējie 

2 

72255080 Velmējumi, plakani, pārējā leģētā tērauda, ar platumu 600 mm vai vairāk, pēc aukstās velmēšanas 
tālāk neapstrādāti, kas atsevišķi nav minēti 

2 

72259100 Velmējumi, plakani, leģētā tērauda, ar platumu 600 mm vai vairāk, pārējie 2 
72259200 Velmējumi, plakani, pārējā leģētā tērauda, ar platumu 600 mm vai vairāk, citādā veidā cinkoti  2 
72259900 Velmējumi, plakani, pārējā leģētā tērauda, ar platumu 600 mm vai vairāk, izņemot citādā veidā 

cinkotus 
2 

7226 Velmējumi, plakani, pārējā leģētā tērauda, ar platumu mazāk nekā 600 mm 2 
72261100 Velmējumi, plakani, ar platumu mazāk nekā 600 mm, no elektrotehniskā silīcijtērauda, ar orientētu 

graudu  
2 

72261900 Velmējumi, plakani, ar platumu mazāk nekā 600 mm, no elektrotehniskā silīcijtērauda, pārējie 2 
72261910 Velmējumi, plakani, ar platumu mazāk nekā 600 mm, no elektrotehniskā silīcijtērauda, pēc karstās 

velmēšanas tālāk neapstrādāti  
2 

72261980 Velmējumi, plakani, ar platumu mazāk nekā 600 mm, no elektrotehniskā silīcijtērauda, pārējie, 
izņemot iepriekšminēto 

2 

72262000 Velmējumi, plakani, ar platumu mazāk nekā 600 mm, no ātrgriezējtērauda  2 
72262080 Velmējumi, plakani, ar platumu mazāk nekā 600 mm, no ātrgriezējtērauda, pārējie  2 
72269100 Velmējumi, plakani, no pārējā leģētā tērauda, ar platumu mazāk nekā 600 mm, pēc karstās 

velmēšanas tālāk neapstrādāti 
2 

72269120 Velmējumi, plakani, no instrumentu tērauda, pēc karstās velmēšanas tālāk neapstrādāti, ar platumu 
mazāk nekā 600 mm 

2 

72269191 Velmējumi, plakani, no pārējā leģētā tērauda, ar platumu mazāk nekā 600 mm, pēc karstās 
velmēšanas tālāk neapstrādāti, 4,75 mm un biezāki  

2 

72269199 Velmējumi, plakani, no pārējā leģētā tērauda, ar platumu mazāk nekā 600 mm, pēc karstās 
velmēšanas tālāk neapstrādāti, ne biezāki par 4,75 mm  

2 

72269200 Velmējumi, plakani, no pārējā leģētā tērauda, ar platumu mazāk nekā 600 mm, pēc aukstās 
velmēšanas tālāk neapstrādāti  

2 

72269900 Velmējumi, plakani, no pārējā leģētā tērauda, ar platumu mazāk nekā 600 mm, izņemot citādā veidā 
cinkotus 

2 

72269910 Velmējumi, plakani, no pārējā leģētā tērauda, ar platumu mazāk nekā 600 mm, elektrolītiski cinkoti  2 
72269930 Velmējumi, plakani, no pārējā leģētā tērauda, ar platumu mazāk nekā 600 mm, citādā veidā cinkoti, 

izņemot elektrolītiski cinkotus 
2 

72269970 Velmējumi, plakani, no pārējā leģētā tērauda, ar platumu mazāk nekā 600 mm, izņemot minētos 
atsevišķi 

2 

7227 Stieņi, karsti velmēti, brīvi tītos saišķos, no pārējiem leģētajiem tēraudiem 2 
72271000 Stieņi, karsti velmēti, brīvi tītos saišķos, no ātrgriezējtērauda  2 
72272000 Stieņi, karsti velmēti, brīvi tītos saišķos, no silīcijmangāntērauda  2 
72279000 Stieņi, karsti velmēti, brīvi tītos saišķos, no pārējiem leģētajiem tēraudiem, pārējie 2 
72279010 Stieņi, karsti velmēti, brīvi tītos saišķos, no pārējiem leģētajiem tēraudiem, ar bora masas saturu 

0,0008 % vai vairāk un ar jebkādu citu elementu, kura daudzums ir mazāks par šās nodaļas 1. 
piezīmes f) punktā minēto minimālo saturu  

2 

72279050 Stieņi, karsti velmēti, brīvi tītos saišķos, no pārējiem leģētajiem tēraudiem, ar oglekļa masas saturu 
0,9 % vai vairāk, bet ne vairāk kā 1,15 %, ar hroma masas saturu 0,5 % vai vairāk, bet ne vairāk kā 2 
% un ar molibdēna, ja tāds ir, masas saturu ne vairāk kā 0,5 %  

2 

72279095 Stieņi, karsti velmēti, brīvi tītos saišķos, no pārējiem leģētajiem tēraudiem, pārējie, izņemot 
iepriekšminēto 

2 

7228 Stieņi no pārējiem leģētajiem tēraudiem, pārējie; leņķi, fasonprofili un speciālie profili no 
pārējiem leģētajiem tēraudiem; dobi leģētā un neleģētā tērauda stieņi 

2 

72281000 Stieņi no ātrgriezējtērauda  2 
72281020 Stieņi no ātrgriezējtērauda, pēc karstās velmēšanas, stiepšanas vai presēšanas tālāk neapstrādāti,, 

izņemot plaķēšanu 
2 

72281050 Stieņi no ātrgriezējtērauda, kalti  2 
72281090 Stieņi no ātrgriezējtērauda, izņemot  minētos atsevišķi 2 
72282000 Stieņi no silīcijmangāntērauda 2 
72282010 Stieņi no silīcijmangāntērauda, pēc karstās velmēšanas, stiepšanas vai presēšanas tālāk neapstrādāti, 

ar taisnstūrveida šķērsgriezumu, četrpusēji velmēti 
2 

72282091 Stieņi no silīcijmangāntērauda, pēc karstās velmēšanas, stiepšanas vai presēšanas tālāk neapstrādāti, 
plakēti 

2 

72283000 Stieņi pārējie, pēc karstās velmēšanas, karstās stiepšanas vai presēšanas tālāk neapstrādāti 2 
72283020 Stieņi no instrumentu tērauda, pēc karstās velmēšanas, karstās stiepšanas vai presēšanas tālāk 

neapstrādāti 
2 



 263

Kods Nosaukums VTT 
klase

72283041 Stieņi no instrumentu tērauda, pēc karstās velmēšanas, karstās stiepšanas vai presēšanas tālāk 
neapstrādāti, ar oglekļa masas saturu 0,9 % vai vairāk, bet ne vairāk kā 1,15 %, ar hroma masas 
saturu 0,5 % vai vairāk, bet ne vairāk kā 2 % un ar molibdēna, ja tāds ir, masas saturu ne vairāk kā 
0,5 %, ar apaļu šķērsgriezumu 80 mm vai vairāk diametrā  

2 

72283049 Stieņi no instrumentu tērauda, pēc karstās velmēšanas, karstās stiepšanas vai presēšanas tālāk 
neapstrādāti, ar oglekļa masas saturu 0,9 % vai vairāk, bet ne vairāk kā 1,15 %, ar hroma masas 
saturu 0,5 % vai vairāk, bet ne vairāk kā 2 % un ar molibdēna, ja tāds ir, masas saturu ne vairāk kā 
0,5 %, pārējie 

2 

72283061 Stieņi ar apaļu šķērsgriezumu, pēc karstās velmēšanas, karstās stiepšanas vai presēšanas tālāk 
neapstrādāti, diametrā 80 mm vai vairāk  

2 

72283069 Stieņi ar apaļu šķērsgriezumu, pēc karstās velmēšanas, karstās stiepšanas vai presēšanas tālāk 
neapstrādāti, diametrā līdz 80 mm  

2 

72283070 Stieņi ar taisnstūrveida šķērsgriezumu, četrpusēji velmēti, pēc karstās velmēšanas, karstās stiepšanas 
vai presēšanas tālāk neapstrādāti  

2 

72283089 Stieņi, pēc karstās velmēšanas, karstās stiepšanas vai presēšanas tālāk neapstrādāti, izņemot ar apaļu 
šķērsgriezumu 

2 

72284000 Stieņi, pēc kalšanas tālāk neapstrādāti 2 
72284010 Stieņi, pēc kalšanas tālāk neapstrādāti, no instrumentu tērauda  2 
72284090 Stieņi, pēc kalšanas tālāk neapstrādāti, izņemot stieņus no instrumentu tērauda  2 
72285000 Stieņi, pēc aukstās veidošanas vai aukstās apdares tālāk neapstrādāti 2 
72285020 Stieņi, pēc aukstās veidošanas vai aukstās apdares tālāk neapstrādāti, no instrumentu tērauda  2 
72285040 Stieņi, pēc aukstās veidošanas vai aukstās apdares tālāk neapstrādāti, ar oglekļa masas saturu 0,9 % 

vai vairāk, bet ne vairāk kā 1,15 %, ar hroma masas saturu 0,5 % vai vairāk, bet ne vairāk kā 2 % un 
ar molibdēna, ja tāds ir, masas saturu ne vairāk kā 0,5 %  

2 

72285061 Stieņi, pēc aukstās veidošanas vai aukstās apdares tālāk neapstrādāti, ar apaļu šķērsgriezumu, 
diametrā 80 mm vai vairāk  

2 

72285069 Stieņi, pēc aukstās veidošanas vai aukstās apdares tālāk neapstrādāti, ar apaļu šķērsgriezumu, 
diametrā līdz 80 mm  

2 

72285080 Stieņi, pēc aukstās veidošanas vai aukstās apdares tālāk neapstrādāti, izņemot ar apaļu šķērsgriezumu 2 
72286000 Stieņi no pārējiem leģētajiem tēraudiem, pārējie 2 
72286020 Stieņi, pārējie, no instrumentu tērauda  2 
72286080 Stieņi, pārējie,  no pārējiem leģētajiem tēraudiem, kas atsevišķi nav minēti 2 
72287000 Leņķi, fasonprofili un speciālie profili no pārējiem leģētajiem tēraudiem 2 
72287010 Leņķi, fasonprofili un speciālie profili, pēc karstās velmēšanas, karstās stiepšanas vai presēšanas tālāk 

neapstrādāti  
2 

72287031 Leņķi, fasonprofili un speciālie profili no pārējiem leģētajiem tēraudiem, pārējie 2 
72287031 Leņķi, fasonprofili un speciālie profili, pēc karstās velmēšanas, karstās stiepšanas vai presēšanas tālāk 

neapstrādāti, izņemot plaķēšanu 
2 

72287090 Leņķi, fasonprofili un speciālie profili no pārējiem leģētajiem tēraudiem, pārējie 2 
72287091 Leņķi, fasonprofili un speciālie profili no pārējiem leģētajiem tēraudiem, pārējie, izņemot karsti 

velmētus, karsti stieptus vai presētus 
2 

72287091 Leņķi, fasonprofili un speciālie profili no pārējiem leģētajiem tēraudiem, pēc aukstās veidošanas vai 
aukstās apdares tālāk neapstrādāti 

2 

72287099 Leņķi, fasonprofili un speciālie profili no pārējiem leģētajiem tēraudiem, pārējie, izņemot 
iepriekšminēto 

2 

72288000 Stieņi, dobi  2 
72288010 Stieņi, dobi, no leģētajiem tēraudiem 2 
72288090 Stieņi, dobi, no neleģētajiem tēraudiem 2 
7229 Stieples no pārējiem leģētajiem tēraudiem  2 
72291000 Stieples no ātrgriezējtērauda  2 
72292000 Stieples no silīcijmangāntērauda  2 
72299000 Stieples no pārējiem leģētajiem tēraudiem, izņemot no silīcijmangāntērauda 2 
72299020 Stieples no ātrgriezējtērauda  2 
72299050 Stieples no pārējiem leģētajiem tēraudiem, izņemot no ātrgriezējtērauda un silīcijmangāntērauda  2 
72299090 Stieples no pārējiem leģētajiem tēraudiem, pārējās 2 
73 Izstrādājumi no melnajiem metāliem   
7301 Rievkonstrukcijas, melno metālu, urbtas vai neurbtas, perforētas vai neperforētas, monolītas 

vai izgatavotas no saliktiem elementiem; metināti melno metālu leņķi, fasonprofili un speciālie 
profili 

1 

73011000 Rievkonstrukcijas, melno metālu, urbtas vai neurbtas, perforētas vai neperforētas, monolītas vai 
izgatavotas no saliktiem elementiem 

1 

73012000 Leņķi, fasonprofili un speciālie profili, melno metālu  1 
7302 Izstrādājumi, melno metālu, dzelzceļiem un tramvaju ceļiem: sliedes, pretsliedes un zobainās 1 



 264

Kods Nosaukums VTT 
klase 

sliedes, pārmiju sliedes, sliežu mezgla krusteņi, pārmiju stieņi un citādi šķērssavienojumi, 
gulšņi, uzliktņi, paliktņi, ķīļi, balstpaliktņi, sliežu āķskrūves, atbalsta plāksnes un savilktņi un 
citas detaļas sliežu savienošanai un nostiprināšanai 

73021000 Sliedes 2 
73021010 Sliedes, strāvvadošas, ar krāsainā metāla daļām  2 
73021021 Sliedes, jaunas, standartprofila, dzelzceļa transporta, kuru viens metrs sver 46 kg un vairāk 2 
73021023 Sliedes, jaunas, standartprofila, dzelzceļa transporta, kuru viens metrs sver 27 kg un vairāk, bet 

mazāk par 46 kg 
2 

73021029 Sliedes, jaunas, standartprofila, dzelzceļa transporta, kuru viens metrs sver mazāk par 46 kg 2 
73021040 Sliedes, jaunas, speciāla profila, tramvaju līnijām, industriālajiem celtņiem un transportieriem 2 
73021050 Sliedes, jaunas, pārējās 2 
73021090 Sliedes, lietotas  2 
73023000 Sliedes, pārmiju, sliežu mezgla krusteņi, pārmiju stieņi un citādi šķērssavienojumi  2 
73024000 Uzliktņi un balstpaliktņi  2 
73029000 Izstrādājumi, melno metālu, dzelzceļiem un tramvaju ceļiem, pārējie 2 
7303 Caurules, caurulītes un dobie profili, no čuguna 1 
73030010 Caurules un caurulītes, lietojamas spiediena sistēmās, no čuguna  1 
73030090 Caurules, caurulītes un dobie profili, no čuguna, izņemot caurules un caurulītes, kas lietojamas 

spiediena sistēmās 
1 

7304 Caurules, caurulītes un dobie profili, no melnajiem metāliem (izņemot čugunu), bezšuvju  1 
73041100 Caurules naftas un gāzes vadiem, bezšuvju, no nerūsējošā tērauda 1 
73041900 Caurules naftas un gāzes cauruļvadiem, bezšuvju, no melnajiem metāliem (izņemot čugunu), pārējās 1 
73041910 Caurules naftas un gāzes cauruļvadiem, bezšuvju, no melnajiem metāliem (izņemot čugunu), pārējās, 

kuru ārējais diametrs nepārsniedz 168,3 mm 
1 

73041930 Caurules naftas un gāzes cauruļvadiem, bezšuvju, no melnajiem metāliem (izņemot čugunu), pārējās, 
kuru ārējais diametrs pārsniedz 168,3 mm, bet nepārsniedz 406,4 mm 

1 

73041990 Caurules naftas un gāzes cauruļvadiem, bezšuvju, no melnajiem metāliem (izņemot čugunu), pārējās, 
kuru ārējais diametrs pārsniedz 406,4 mm 

1 

73042200 Caurules naftas un gāzes urbumiem, bezšuvju, no nerūsējošā tērauda 1 
73042300 Caurules naftas un gāzes urbumiem, bezšuvju, no melnajiem metāliem (izņemot čugunu) pārējās 1 
73042400 Caurules urbumu nostiprināšanai, sūkņu un kompresoru caurules, no nerūsējošā tērauda 1 
73042900 Caurules urbumu nostiprināšanai, sūkņu un kompresoru caurules, bezšuvju, no melnajiem metāliem 

(izņemot čugunu) pārējās 
1 

73042910 Caurules urbumu nostiprināšanai, sūkņu un kompresoru caurules, bezšuvju, no melnajiem metāliem 
(izņemot čugunu), kuru ārējais diametrs nepārsniedz 168,3 mm,  pārējās 

1 

73042930 Caurules urbumu nostiprināšanai, sūkņu un kompresoru caurules, bezšuvju, no melnajiem metāliem 
(izņemot čugunu), kuru ārējais diametrs pārsniedz 168,3 mm, bet nepārsniedz 406,4 mm, pārējās 

1 

73042990 Caurules urbumu nostiprināšanai, sūkņu un kompresoru caurules, bezšuvju, no melnajiem metāliem 
(izņemot čugunu), kuru ārējais diametrs pārsniedz 406,4 mm, pārējās 

1 

73043100 Caurules, caurulītes un dobie profili, bezšuvju, no dzelzs vai neleģētā tērauda, ar apaļu 
šķērsgriezumu, auksti stieptas vai auksti velmētas  

1 

73043120 Caurules, precīzijas, bezšuvju, no dzelzs vai neleģētā tērauda, ar apaļu šķērsgriezumu, auksti stieptas 
vai auksti velmētas 

1 

73043180 Caurules, caurulītes un dobie profili, bezšuvju, no dzelzs vai neleģētā tērauda, ar apaļu 
šķērsgriezumu, auksti stieptas vai auksti velmētas, izņemot precīzijas caurules 

1 

73043900 Caurules, caurulītes un dobie profili, bezšuvju, no dzelzs vai neleģētā tērauda, ar apaļu 
šķērsgriezumu, pārējās 

1 

73043910 Caurules, caurulītes un dobie profili, bezšuvju, no dzelzs vai neleģētā tērauda, ar apaļu 
šķērsgriezumu, neapstrādātas, taisnas un ar vienmērīgu sieniņu biezumu, izmantošanai galvenokārt 
cita šķērsgriezuma un sieniņu biezuma cauruļu ražošanā  

1 

73043930 Caurules, caurulītes un dobie profili, bezšuvju, no dzelzs vai neleģētā tērauda, ar apaļu 
šķērsgriezumu, apstrādātas, ar pievienotiem savienotājelementiem, derīgas gāzes un šķidruma 
padeveikuru ārējais diametrs pārsniedz 421 mm un sieniņu biezums pārsniedz 10,5 mm  

1 

73043952 Caurules ar uzgrieztu vītni vai caurules, kurām var uzgriezt vītni (gāzes caurules), ar cinka 
pārklājumu  

1 

73043958 Caurules ar uzgrieztu vītni vai caurules, kurām var uzgriezt vītni (gāzes caurules), izņemot ar cinka 
pārklājumu  

1 

73043992 Caurules, gāzes, kuru ārējais diametrs nepārsniedz 168,3 mm  1 
73043993 Caurules, gāzes, kuru ārējais diametrs pārsniedz 168,3 mm, bet nepārsniedz 406,4 mm  1 
73043999 Caurules, gāzes, kuru ārējais diametrs pārsniedz 406,4 mm  1 
73044100 Caurules, caurulītes un dobie profili, bezšuvju, nerūsējošā tērauda, ar apaļu šķērsgriezumu, auksti 

stieptas vai auksti velmētas 
1 

73044900 Caurules, caurulītes un dobie profili, bezšuvju, nerūsējošā tērauda, ar apaļu šķērsgriezumu, pārējās 1 



 265

Kods Nosaukums VTT 
klase

73044910 Caurules, caurulītes un dobie profili, nerūsējošā tērauda, neapstrādātas, taisnas un ar vienmērīgu 
sieniņu biezumu, izmantošanai tikai cita šķērsgriezuma un sieniņu biezuma cauruļu ražošanā  

1 

73044992 Caurules, caurulītes un dobie profili, bezšuvju, nerūsējošā tērauda, ar apaļu šķērsgriezumu, 
apstrādātas, kuru ārējais diametrs nepārsniedz 406,4 mm  

1 

73044999 Caurules, caurulītes un dobie profili, bezšuvju, nerūsējošā tērauda, ar apaļu šķērsgriezumu, 
apstrādātas, kuru ārējais diametrs pārsniedz 406,4 mm  

1 

73045100 Caurules, caurulītes un dobie profili, bezšuvju, ar apaļu šķērsgriezumu, no pārējā leģētā tērauda, 
auksti stieptas vai auksti velmētas  

1 

73045112 Caurules, caurulītes un dobie profili, bezšuvju, ar apaļu šķērsgriezumu, auksti stieptas vai auksti 
velmētas, taisnas un ar vienmērīgu sieniņu biezumu, no pārējā leģētā tērauda, ar oglekļa masas saturu 
ne mazāk kā 0,9 %, bet ne vairāk kā 1,15 %, hroma masas saturu ne mazāk kā 0,5 %, bet ne vairāk kā 
2 % un molibdēna, ja tāds ir, masas saturu ne vairāk kā 0,5 %, kuru garums nepārsniedz 0.5 m 

1 

73045118 Caurules, caurulītes un dobie profili, bezšuvju, ar apaļu šķērsgriezumu, auksti stieptas vai auksti 
velmētas, taisnas un ar vienmērīgu sieniņu biezumu, no pārējā leģētā tērauda, ar oglekļa masas saturu 
ne mazāk kā 0,9 %, bet ne vairāk kā 1,15 %, hroma masas saturu ne mazāk kā 0,5 %, bet ne vairāk kā 
2 % un molibdēna, ja tāds ir, masas saturu ne vairāk kā 0,5 %, kuru garums pārsniedz 0.5 m 

1 

73045181 Caurules, precīzijas, ar apaļu šķērsgriezumu, no pārējā leģētā tērauda, auksti stieptas vai auksti 
velmētas  

1 

73045189 Caurules, caurulītes un dobie profili, bezšuvju, ar apaļu šķērsgriezumu, no pārējā leģētā tērauda, 
auksti stieptas vai auksti velmētas, izņemot precīzijas caurules 

1 

73045900 Caurules, caurulītes un dobie profili, bezšuvju, ar apaļu šķērsgriezumu, no pārējā leģētā tērauda, 
pārējās 

1 

73045910 Caurules, caurulītes un dobie profili, bezšuvju, ar apaļu šķērsgriezumu, no pārējā leģētā tērauda, 
neapstrādātas, taisnas un ar vienmērīgu sieniņu biezumu, izmantošanai tikai cita šķērsgriezuma un 
sieniņu biezuma cauruļu ražošanā  

1 

73045932 Caurules, caurulītes un dobie profili, bezšuvju, ar apaļu šķērsgriezumu, taisnas un ar vienmērīgu 
sieniņu biezumu, no pārējā leģētā tērauda, ar oglekļa masas saturu ne mazāk kā 0,9 %, bet ne vairāk 
kā 1,15 %, hroma masas saturu ne mazāk kā 0,5 %, bet ne vairāk kā 2 % un molibdēna, ja tāds ir, 
masas saturu ne vairāk kā 0,5 %, kuru garums nepārsniedz 0.5 m 

1 

73045932 Caurules, caurulītes un dobie profili, bezšuvju, ar apaļu šķērsgriezumu, taisnas un ar vienmērīgu 
sieniņu biezumu, no pārējā leģētā tērauda, ar oglekļa masas saturu ne mazāk kā 0,9 %, bet ne vairāk 
kā 1,15 %, hroma masas saturu ne mazāk kā 0,5 %, bet ne vairāk kā 2 % un molibdēna, ja tāds ir, 
masas saturu ne vairāk kā 0,5 %, kuru garums pārsniedz 0.5 m 

1 

73045992 Caurules, caurulītes un dobie profili, bezšuvju, ar apaļu šķērsgriezumu, no pārējā leģētā tērauda, 
izņemot caurules ar pievienotiem savienotājelementiem, nav derīgas gāzes un šķidruma padevei, kuru 
ārējais diametrs nepārsniedz 168,3mm  

1 

73045993 Caurules, caurulītes un dobie profili, bezšuvju, ar apaļu šķērsgriezumu, no pārējā leģētā tērauda, 
izņemot caurules ar pievienotiem savienotājelementiem, nav derīgas gāzes un šķidruma padevei, kuru 
ārējais diametrs pārsniedz 168,3 mm, bet nepārsniedz 406,4mm  

1 

73045999 Caurules, caurulītes un dobie profili, bezšuvju, ar apaļu šķērsgriezumu, no pārējā leģētā tērauda, 
izņemot caurules ar pievienotiem savienotājelementiem, nav derīgas gāzes un šķidruma padevei, kuru 
ārējais diametrs pārsniedz 406,4mm  

1 

73049000 Caurules, caurulītes un dobie profili, bezšuvju, no melnajiem metāliem (izņemot čugunu), pārējās 1 
7305 Caurules un caurulītes, pārējās, (piemēram, metinātas, kniedētas vai tamlīdzīgi sastiprinātas) 

ar apaļu šķērsgriezumu, kuru ārējais diametrs pārsniedz 406,4 mm, no melnajiem metāliem 
1 

73051100 Caurules naftas un gāzes cauruļvadiem, garenšuves, izgatavotas ar loka metināšanu zem kušņu kārtas, 
ar apaļu šķērsgriezumu, kuru ārējais diametrs pārsniedz 406,4 mm  

1 

73051200 Caurules naftas un gāzes cauruļvadiem, metinātas garenšuvē, ar apaļu šķērsgriezumu, kuru ārējais 
diametrs pārsniedz 406,4 mm, no melnajiem metāliem  

1 

73051900 Caurules naftas un gāzes cauruļvadiem, ar apaļu šķērsgriezumu, kuru ārējais diametrs pārsniedz 
406,4 mm, no melnajiem metāliem, izņemot metinātās garenšuvē  

1 

73052000 Caurules urbumu nostiprināšanas, ko izmanto naftas un gāzes urbumu urbšanā, ar apaļu 
šķērsgriezumu, kuru ārējais diametrs pārsniedz 406,4 mm, no melnajiem metāliem  

1 

73053100 Caurules un caurulītes, metinātas garenšuvē, ar apaļu šķērsgriezumu, kuru ārējais diametrs pārsniedz 
406,4 mm, no melnajiem metāliem  

1 

73053900 Caurules un caurulītes, metinātās, ar apaļu šķērsgriezumu, kuru ārējais diametrs pārsniedz 406,4 mm, 
no melnajiem metāliem, pārējās 

1 

73059000 Caurules un caurulītes, ar apaļu šķērsgriezumu, kuru ārējais diametrs pārsniedz 406,4 mm, no 
melnajiem metāliem, pārējās 

1 

7306 Caurules, caurulītes un dobie profili, pārējie (piemēram, ar vaļējo šuvi vai metināti, kniedēti 
vai tamlīdzīgi sastiprināti), no melnajiem metāliem 

1 

73061100 Caurules naftas un gāzes cauruļvadiem, metinātas, no nerūsējošā tērauda 1 
73061110 Caurules naftas un gāzes cauruļvadiem, metinātas garenšuvē, no nerūsējošā tērauda 1 
73061190 Caurules naftas un gāzes cauruļvadiem, metinātas spirālšuvē, no nerūsējošā tērauda 1 
73061900 Caurules naftas un gāzes cauruļvadiem, metinātas, no melnajiem metāliem, pārējās 1 



 266

Kods Nosaukums VTT 
klase 

73061911 Caurules naftas un gāzes cauruļvadiem, metinātas garenšuvē, no melnajiem metāliem, pārējās, kuru 
ārējais diametrs nepārsniedz 168,3 mm  

1 

73061919 Caurules naftas un gāzes cauruļvadiem, metinātas garenšuvē, no melnajiem metāliem, pārējās, kuru 
ārējais diametrs pārsniedz 168,3 mm, bet nepārsniedz 406,4 mm  

1 

73061990 Caurules naftas un gāzes cauruļvadiem, metinātas spirālšuvē, no melnajiem metāliem, pārējās 1 
73062100 Caurules, urbumu nostiprināšanas, sūkņu un kompresoru caurules, ko izmanto naftas un gāzes 

urbumu urbšanā, metinātas,  no nerūsējošā tērauda 
1 

73062900 Caurules, urbumu nostiprināšanas, sūkņu un kompresoru caurules, ko izmanto naftas un gāzes 
urbumu urbšanā, no melnajiem metāliem, pārējās  

1 

73063000 Caurules un caurulītes, metinātas, ar apaļu šķērsgriezumu, no dzelzs vai neleģētā tērauda 1 
73063011 Caurules, precīzijas, no dzelzs vai neleģētā tērauda, kuru sieniņu biezums nepārsniedz 2 mm  1 
73063019 Caurules, precīzijas, no dzelzs vai neleģētā tērauda, kuru sieniņu biezums pārsniedz 2 mm  1 
73063041 Caurules ar uzgrieztu vītni vai caurules, kurām var uzgriezt vītni (gāzes caurules), no dzelzs vai 

neleģētā tērauda, ar cinka pārklājumu (cinkotās)  
1 

73063049 Caurules ar uzgrieztu vītni vai caurules, kurām var uzgriezt vītni (gāzes caurules), no dzelzs vai 
neleģētā tērauda, izņemot cinkotās 

1 

73063072 Caurules un caurulītes, metinātas, ar apaļu šķērsgriezumu, no dzelzs vai neleģētā tērauda, kuru ārējais 
diametrs nepārsniedz 168,3 mm, ar cinka pārklājumu (cinkotas)  

1 

73063077 Caurules un caurulītes, metinātas, ar apaļu šķērsgriezumu, no dzelzs vai neleģētā tērauda, kuru ārējais 
diametrs nepārsniedz 168,3 mm, izņemot cinkotās 

1 

73063080 Caurules un caurulītes, metinātas, ar apaļu šķērsgriezumu, no dzelzs vai neleģētā tērauda, kuru ārējais 
diametrs pārsniedz 168,3 mm, bet nepārsniedz 406,4mm  

1 

73064000 Caurules, caurulītes un profili, metināti, ar apaļu šķērsgriezumu, no nerūsējošā tērauda 1 
73064020 Caurules, caurulītes un profili, metināti, ar apaļu šķērsgriezumu, no nerūsējošā tērauda, auksti stieptas 

vai auksti velmētas (presētas aukstā stāvoklī)  
1 

73064080 Caurules, caurulītes un profili, metināti, ar apaļu šķērsgriezumu, no nerūsējošā tērauda, izņemot 
auksti stieptas vai auksti velmētas 

1 

73065000 Caurules, caurulītes un profili, metināti, ar apaļu šķērsgriezumu, no pārējā leģētā tērauda 1 
73065020 Caurules, precīzijas, ar apaļu šķērsgriezumu, no pārējā leģētā tērauda 1 
73065080 Caurules, caurulītes un profili, metināti, ar apaļu šķērsgriezumu, no pārējā leģētā tērauda, izņemot 

precīzijas caurules 
1 

73066100 Caurules, caurulītes un profili, metinātas, ar neapaļu šķērsgriezumu, no melnajiem metāliem 1 
73066111 Caurules, caurulītes un profili, metinātas, ar neapaļu šķērsgriezumu, no nerūsējošā tērauda, kuru 

sieniņu biezums nepārsniedz 2 mm 
1 

73066119 Caurules, caurulītes un profili, metinātas, ar neapaļu šķērsgriezumu, no nerūsējošā tērauda, kuru 
sieniņu biezums nepārsniedz 2 mm, pārējās 

1 

73066191 Caurules, caurulītes un profili, metinātas, ar neapaļu šķērsgriezumu, no nerūsējošā tērauda, kuru 
sieniņu biezums pārsniedz 2 mm 

1 

73066900 Caurules, caurulītes un profili, metinātas, ar neapaļu šķērsgriezumu, no melnajiem metāliem 1 
73066910 Caurules, caurulītes un profili, metinātas, ar neapaļu šķērsgriezumu, no nerūsējošā tērauda, pārējās 1 
73066990 Caurules, caurulītes un profili, metinātas, ar neapaļu šķērsgriezumu, no melnajiem metāliem, kas nav 

minētas atsevišķi 
1 

73069000 Caurules, caurulītes un dobi profili, no melnajiem metāliem, pārējie 1 
7307 Savienotājelementi caurulēm (piemēram, savienojumi, leņķa gabali, uzmavas), no melnajiem 

metāliem 
1 

73071100 Savienotājelementi caurulēm, lieti, no nekaļamā čuguna 1 
73071110 Savienotājelementi caurulēm, lieti, no nekaļamā čuguna, izmantošanai spiediena sistēmās  1 
73071190 Savienotājelementi caurulēm, lieti, no nekaļamā čuguna, pārējie 1 
73071900 Savienotājelementi caurulēm, lieti, no melnajiem metāliem, pārējie 1 
73071910 Savienotājelementi caurulēm, lieti, no kaļama čuguna  1 
73071990 Savienotājelementi caurulēm, lieti, izņemot no kaļama čuguna  1 
73072100 Atloki, caurulēm un caurulītēm, no nerūsējošā tērauda  1 
73072200 Leņķa gabali, līkumi un uzmavas ar iegrieztu vītni, caurulēm un caurulītēm, no nerūsējošā tērauda 1 
73072210 Uzmavas, caurulēm un caurulītēm, no nerūsējošā tērauda  1 
73072290 Leņķa gabali un līkumi, caurulēm un caurulītēm, no nerūsējošā tērauda  1 
73072300 Savienotājelementi sadurmetināšanai, no nerūsējošā tērauda  1 
73072310 Leņķa gabali un līkumi, sadurmetināšanai, no nerūsējošā tērauda  1 
73072390 Savienotājelementi sadurmetināšanai, izņemot leņķa gabalus un līkumus, no nerūsējošā tērauda  1 
73072900 Savienotājelementi caurulēm un caurulītēm, no nerūsējošā tērauda, pārējie 1 
73072910 Savienotājelementi caurulēm un caurulītēm, no nerūsējošā tērauda, ar iegrieztu vītni  1 
73072930 Savienotājelementi, no nerūsējošā tērauda, metināšanai  1 
73072990 Savienotājelementi caurulēm un caurulītēm, no nerūsējošā tērauda, izņemot ar iegrieztu vītni un 1 



 267

Kods Nosaukums VTT 
klase

paredzētos metināšanai  
73079100 Atloki, caurulēm un caurulītēm, no melnajiem metāliem  1 
73079200 Leņķa gabali, līkumi un uzmavas ar iegrieztu vītni, caurulēm un caurulītēm, no nerūsējošā tērauda 1 
73079210 Uzmavas ar iegrieztu vītni, caurulēm un caurulītēm, no nerūsējošā tērauda 1 
73079290 Leņķa gabali un līkumi, ar iegrieztu vītni, caurulēm un caurulītēm, no nerūsējošā tērauda  1 
73079300 Savienotājelementi sadurmetināšanai, no melnajiem metāliem 1 
73079311 Leņķa gabali un līkumi, sadurmetināšanai, no melnajiem metāliem, kuru maksimālais ārējais diametrs 

nepārsniedz 609,6 mm  
1 

73079319 Savienotājelementi sadurmetināšanai, caurulēm no melnajiem metāliem, kuru maksimālais ārējais 
diametrs nepārsniedz 609,6 mm, izņemot leņķa gabalus un līkumus 

1 

73079391 Leņķa gabali un līkumi, sadurmetināšanai, no melnajiem metāliem, kuru maksimālais ārējais diametrs 
pārsniedz 609,6 mm  

1 

73079399 Savienotājelementi sadurmetināšanai, caurulēm no melnajiem metāliem, kuru maksimālais ārējais 
diametrs pārsniedz 609,6 mm, izņemot leņķa gabalus un līkumus 

1 

73079900 Savienotājelementi caurulēm un caurulītēm, no melnajiem metāliem, izņemot atlokus 1 
73079910 Savienotājelementi caurulēm un caurulītēm, no melnajiem metāliem, izņemot atlokus ar iegrieztu 

vītni  
1 

73079930 Savienotājelementi caurulēm un caurulītēm, no melnajiem metāliem, izņemot atlokus metināšanai  1 
73079990 Savienotājelementi caurulēm un caurulītēm, no melnajiem metāliem, izņemot atlokus, ar iegrieztu 

vītni un paredzētie metināšanai 
1 

7308 Metālkonstrukcijas, no melnajiem metāliem (izņemot pozīcijā 9406 iekļautās saliekamās 
būvkonstrukcijas) un to daļas (piemēram, tilti un to sekcijas, slūžu vārti, torņi, režģu 
konstrukcijas, jumti, jumta konstrukcijas, durvis un logi un to rāmji, durvju sliekšņi, slēģi, 
balustrādes, balsti un kolonnas); melno metālu plāksnes, stieņi, leņķi, profili, fasonprofili, 
caurules un tamlīdzīgi izstrādājumi, kas sagatavoti izmantošanai metālkonstrukcijās 

1 

73081000 Tilti un tiltu sekcijas  1 
73082000 Piloni un režģu masti  1 
73083000 Durvis, logi un to rāmji, durvju sliekšņi  1 
73084000 Statņi un tamlīdzīga iekārta būvsastatnēm, veidņiem, nožogojumiem vai raktuvju balstiem 1 
73084010 Raktuvju balsti  1 
73084090 Statņi un tamlīdzīga iekārta būvsastatnēm, veidņiem, nožogojumiem, izņemot raktuvju balstus 1 
73089000 Metālkonstrukcijas no melnajiem metāliem un to daļas (plāksnes, stieņi, leņķi, profili, fasonprofili, 

caurules un tamlīdzīgi izstrādājumi) kas sagatavoti izmantošanai citās metālkonstrukcijās, pārējās 
1 

73089010 Aizsprosti, slūžas, slūžu vārti, peldošas kuģu piestātnes, stacionāri doki un citādas iekārtas jūras un 
ūdensceļu konstrukcijām  

1 

73089051 Paneļi no divām profilētu (ribotu) lokšņu sieniņām ar izolācijas pildījumu 1 
73089059 Metālkonstrukcijas no melnajiem metāliem un to daļas, izgatavotas no loksnēm, pārējās 1 
73089099 Metālkonstrukcijas no melnajiem metāliem un to daļas, pārējās, izņemot izgatavotās no loksnēm 1 
7309 Tvertnes, cisternas, rezervuāri un tamlīdzīgas tilpnes no melnajiem metāliem, jebkuru 

materiālu (izņemot saspiestu un sašķidrinātu gāzi) glabāšanai, ar ietilpību vairāk nekā 300 l, ar 
apšuvumu vai siltumizolāciju vai bez tās, bez mehāniskā vai siltumtehniskā aprīkojuma 

1 

73090010 Tvertnes, cisternas, rezervuāri un tamlīdzīgas tilpnes no melnajiem metāliem, gāzei (izņemot 
saspiestu un sašķidrinātu gāzi)  

1 

73090030 Tvertnes, cisternas, rezervuāri un tamlīdzīgas tilpnes no melnajiem metāliem, ar ietilpību vairāk nekā 
300 l, ar apšuvumu vai siltumizolāciju  

1 

73090051 Tvertnes, cisternas, rezervuāri un tamlīdzīgas tilpnes no melnajiem metāliem, citādas, kuru tilpība 
pārsniedz 100 000 l  

1 

73090059 Tvertnes, cisternas, rezervuāri un tamlīdzīgas tilpnes no melnajiem metāliem, citādas, kuru tilpība 
nepārsniedz 100 000 l  

1 

73090090 Tvertnes, cisternas, rezervuāri un tamlīdzīgas tilpnes no melnajiem metāliem, cietām vielām, ar 
ietilpību vairāk nekā 300 l  

1 

7310 Cisternas, mucas, cilindri, kannas, kastes un tamlīdzīgas tilpnes, no melnajiem metāliem, 
jebkura materiāla (izņemot saspiestu un sašķidrinātu gāzi) glabāšanai, ar ietilpību ne vairāk kā 
300 l, ar apšuvumu vai bez tā, ar siltumizolāciju vai bez tās, bez mehāniskā vai siltumtehniskā 
aprīkojuma 

1 

73101000 Cisternas, mucas, cilindri, kannas, kastes un tamlīdzīgas tilpnes, no melnajiem metāliem, jebkura 
materiāla (izņemot saspiestu un sašķidrinātu gāzi) glabāšanai, ar ietilpību 50 l vai vairāk  

1 

73102100 Kārbas, konservu, kas aizvākojamas lodējot vai atlokojot, no melnajiem metāliem, ar ietilpību mazāk 
nekā 50 l 

1 

73102111 Kārbas, kas izmantojamas pārtikas produktu konservēšanai, no melnajiem metāliem, ar ietilpību 
mazāk nekā 50 l  

1 

73102119 Kārbas, kas izmantojamas dzērienu konservēšanai, no melnajiem metāliem, ar ietilpību mazāk nekā 
50 l  

1 

73102191 Kārbas, konservu, kas aizvākojamas lodējot vai atlokojot, no melnajiem metāliem, ar ietilpību mazāk 1 



 268

Kods Nosaukums VTT 
klase 

nekā 50 l, pārējās, kuru sieniņu biezums nepārsniedz 0,5 mm  
73102199 Kārbas, konservu, kas aizvākojamas lodējot vai atlokojot, no melnajiem metāliem, ar ietilpību mazāk 

nekā 50 l, pārējās, kuru sieniņu biezums ir 0,5 mm vai vairāk  
1 

73102900 Cisternas, mucas, cilindri, kannas, kastes un tamlīdzīgas tilpnes, no melnajiem metāliem, jebkura 
materiāla (izņemot saspiestu un sašķidrinātu gāzi) glabāšanai, ar ietilpību mazāk nekā 50 l, pārējās 

1 

73102910 Cisternas, mucas, cilindri, kannas, kastes un tamlīdzīgas tilpnes, no melnajiem metāliem, jebkura 
materiāla (izņemot saspiestu un sašķidrinātu gāzi) glabāšanai, ar ietilpību mazāk nekā 50 l, ar sieniņu 
biezumu līdz 0,5 mm  

1 

73102990 Cisternas, mucas, cilindri, kannas, kastes un tamlīdzīgas tilpnes, no melnajiem metāliem, jebkurām 
vielām, (izņemot saspiestu un sašķidrinātu gāzi), ar ietilpību mazāk nekā 50 l, ar sieniņu biezumu 0,5 
mm vai vairāk  

1 

7311 Tilpnes saspiestai vai sašķidrinātai gāzei, no melnajiem metāliem 1 
73110010 Tilpnes saspiestai vai sašķidrinātai gāzei, no melnajiem metāliem, bezšuvju  1 
73110091 Tilpnes saspiestai vai sašķidrinātai gāzei, no melnajiem metāliem, pārējās, ar ietilpību mazāk nekā 

1000 l  
1 

73110099 Tilpnes saspiestai vai sašķidrinātai gāzei, no melnajiem metāliem, pārējās, ar ietilpību 1000 l vai 
vairāk  

1 

7312 Stiepļu vijumi, troses, tauvas, grīstes un tamlīdzīgi izstrādājumi, no melnajiem metāliem, bez 
elektroizolācijas 

1 

73121000 Stiepļu vijumi, troses un tauvas, no melnajiem metāliem, bez elektroizolācijas 1 
73121020 Stiepļu vijumi, troses un tauvas, no nerūsējošā tērauda, bez elektroizolācijas 1 
73121041 Stiepļu vijumi, troses un tauvas, no melnajiem metāliem, bez elektroizolācijas, no nerūsējošā tērauda, 

pārējās, kuru maksimālais šķērsgriezums nepārsniedz 3 mm, galvaniski pārklātas ar vara un cinka 
sakausējumu (misiņu)  

1 

73121049 Stiepļu vijumi, troses un tauvas, no melnajiem metāliem, bez elektroizolācijas, no nerūsējošā tērauda, 
pārējās, kuru maksimālais šķērsgriezums nepārsniedz 3 mm, pārējie 

1 

73121061 Stiepļu vijumi, troses un tauvas, no nerūsējošā tērauda, bez elektroizolācijas, no nerūsējošā tērauda, 
pārējās, kuru maksimālais šķērsgriezums pārsniedz 3 mm 

1 

73121065 Stiepļu vijumi, bez elektroizolācijas, no nerūsējošā tērauda, kuru maksimālais šķērsgriezums 
pārsniedz 3 mm, ar cinka pārklājumu  

1 

73121069 Stiepļu vijumi, bez elektroizolācijas, no nerūsējošā tērauda, kuru maksimālais šķērsgriezums 
pārsniedz 3 mm, ar pārklājumu, izņemot cinka pārklājumu 

1 

73121081 Tauvas un troses (ieskaitot troses slēgtos rituļos), no melnajiem metāliem, bez elektroizolācijas, no 
nerūsējošā tērauda, kuru maksimālais šķērsgriezums pārsniedz 3 mm, bez pārklājuma vai tikai ar 
cinka pārklājumu 

1 

73121083 Tauvas un troses (ieskaitot troses slēgtos rituļos), no melnajiem metāliem, bez elektroizolācijas, no 
nerūsējošā tērauda, bez pārklājuma vai tikai ar cinka pārklājumu, kuru maksimālais šķērsgriezums 
pārsniedz 12 mm 

1 

73121085 Tauvas un troses (ieskaitot troses slēgtos rituļos), no melnajiem metāliem, bez elektroizolācijas, no 
nerūsējošā tērauda, bez pārklājuma vai tikai ar cinka pārklājumu, kuru maksimālais šķērsgriezums 
pārsniedz 24 mm 

1 

73121089 Tauvas un troses (ieskaitot troses slēgtos rituļos), no melnajiem metāliem, bez elektroizolācijas, no 
nerūsējošā tērauda, bez pārklājuma vai tikai ar cinka pārklājumu, kuru maksimālais šķērsgriezums 
pārsniedz  

1 

73121098 Tauvas un troses, no melnajiem metāliem, bez elektroizolācijas, izņemot nerūsējošā tērauda, kuru 
maksimālais šķērsgriezums pārsniedz 3 mm, pārējās 

1 

73129000 Grīstes un tamlīdzīgi izstrādājumi, no melnajiem metāliem, bez elektroizolācijas 1 
7313 Dzeloņstieples no melnajiem metāliem; vītā stīpa vai vienkārša plakana stieple, dzeloņstieple 

vai parastā, un brīvi vīta dubultstieple žogu pinumiem, no melnajiem metāliem  
1 

73130000 Dzeloņstieples no melnajiem metāliem; vītā stīpa vai vienkārša plakana stieple, dzeloņstieple vai 
parastā, un brīvi vīta dubultstieple žogu pinumiem, no melnajiem metāliem  

1 

7314 Stieples, audumi, (ieskaitot bezgalu lentes), režģi, sieti un žogi no melno metālu stieplēm; melno 
metālu perforētas vilktas loksnes 

1 

73141200 Lentes, bezgalu, no nerūsējošā tērauda, mašīnām  1 
73141400 Stiepļu pinumi, no nerūsējošā tērauda stieples, pārējie 1 
73141900 Stiepļu pinumi, no melnajiem metāliem, pārējie 1 
73142000 Režģi, sieti un žogi, krustojumu vietās metināti, no stieples ar maksimālo šķērsgriezumu 3 mm vai 

vairāk un sieta acu izmēru 100 cm² vai vairāk 
1 

73142010 Režģi, sieti un žogi, krustojumu vietās metināti, no stieples ar maksimālo šķērsgriezumu 3 mm vai 
vairāk un sieta acu izmēru 100 cm² vai vairāk, no rievotas stieples  

1 

73142090 Režģi, sieti un žogi, krustojumu vietās metināti, no stieples ar maksimālo šķērsgriezumu 3 mm vai 
vairāk un sieta acu izmēru 100 cm² vai vairāk, pārējie 

1 

73143100 Režģi, sieti un žogi, krustojumu vietās metināti, no melnajiem metāliem, ar cinka pārklājumu  1 
73143900 Režģi, sieti un žogi, krustojumu vietās metināti, no melnajiem metāliem, pārējie, izņemot ar cinka 

pārklājumu 
1 



 269

Kods Nosaukums VTT 
klase

73144100 Stiepļu pinumi, režģi, sieti un žogi, no melnajiem metāliem, ar cinka pārklājumu 1 
73144110 Sieti ar sešstūrainām acīm, no melnajiem metāliem, ar cinka pārklājumu  1 
73144190 Stiepļu pinumi, režģi, sieti un žogi, no melnajiem metāliem, ar cinka pārklājumu, pārējie 1 
73144200 Stiepļu pinumi, režģi, sieti un žogi, no melnajiem metāliem, ar plastmasas pārklājumu 1 
73144210 Sieti ar sešstūrainām acīm, no melnajiem metāliem, ar plastmasas pārklājumu 1 
73144290 Stiepļu pinumi, režģi un žogi, no melnajiem metāliem, ar plastmasas pārklājumu 1 
73144900 Stiepļu pinumi, režģi, sieti un žogi, no melnajiem metāliem, ar plastmasas pārklājumu, pārējie 1 
73145000 Loksnes, perforētas, vilktas, no melnajiem metāliem  1 
7315 Ķēdes un to daļas, no melnajiem metāliem 1 
73151100 Ķēdes, veltņu, no melnajiem metāliem 1 
73151110 Ķēdes, veltņu, no melnajiem metāliem, izmantojamas velosipēdos un motociklos  1 
73151190 Ķēdes, veltņu, no melnajiem metāliem, pārējās 1 
73151200 Šarnīrķēdes, no melnajiem metāliem, pārējās 1 
73151900 Ķēžu daļas, no melnajiem metāliem 1 
73152000 Ķēdes, pretslīdes, no melnajiem metāliem 1 
73158100 Ķēdes, plakanposmu, spraišļotas, no melnajiem metāliem  1 
73158200 Ķēdes, no melnajiem metāliem, ar metinātiem locekļiem 1 
73158210 Ķēdes, no melnajiem metāliem, ar metinātiem locekļiem, veidotas no elementiem ar maksimālo 

šķērsgriezumu 16 mm vai mazāk  
1 

73158290 Ķēdes, no melnajiem metāliem, ar metinātiem locekļiem, veidotas no elementiem, kuru maksimālais 
šķērsgriezums pārsniedz 16 mm  

1 

73158900 Ķēdes, no melnajiem metāliem, izņemot ar metinātiem locekļiem 1 
73159000 Ķēžu daļas, no melnajiem metāliem, pārējās 1 
7316 Enkuri, dreki un to daļas, no melnajiem metāliem  1 
73160000 Enkuri, dreki un to daļas, no melnajiem metāliem 1 
7317 Naglas, smailnaglas, spraudītes, rievotas naglas, U veida āķi (izņemot pozīcijā 8305 minētos) un 

tamlīdzīgi izstrādājumi, no melnajiem metāliem, ar citu metālu galviņām vai bez tām, izņemot 
izstrādājumus ar vara galviņām 

1 

73170010 Spraudītes, rasēšanas, no melnajiem metāliem, ar citu metālu galviņām vai bez tām, izņemot 
izstrādājumus ar vara galviņām  

1 

73170020 Naglas, auksti štancētas, no stieples stīpās vai rituļos  1 
73170040 Naglas, no tērauda, ar oglekļa masas saturu 0,5 % vai vairāk, rūdītas 1 
73170061 Naglas, rievotas naglas, U veida āķi un tamlīdzīgi izstrādājumi, auksti štancēti no stieples, pārējie, ar 

cinka pārklājumu  
1 

73170069 Naglas, rievotas naglas, U veida āķi un tamlīdzīgi izstrādājumi, auksti štancēti no stieples, pārējie, 
izņemot ar cinka pārklājumu  

1 

73170090 Naglas, rievotas naglas, U veida āķi un tamlīdzīgi izstrādājumi, no melnajiem metāliem, ar citu 
metālu galviņām vai bez tām, izņemot izstrādājumus ar vara galviņām, pārējie 

1 

7318 Skrūves, bultskrūves, uzgriežņi, kokskrūves, ieskrūvējamie āķi, kniedes, ierievji, šķelttapas, 
paplākšņi (ieskaitot atsperplāksnes) un tamlīdzīgi izstrādājumi, no melnajiem metāliem 

1 

73181100 Skrūves ar prizmatisku galvu, vītņotas, no melnajiem metāliem  1 
73181200 Kokskrūves, vītņotas, no melnajiem metāliem  1 
73181210 Kokskrūves, vītņotas, no nerūsējošā tērauda  1 
73181290 Kokskrūves, vītņotas, no melnajiem metāliem, izņemot no nerūsējošā tērauda 1 
73181300 Āķi un gredzeni, ieskrūvējami, vītņoti, no melnajiem metāliem 1 
73181400 Skrūves, pašvītņgriezes, no melnajiem metāliem 1 
73181410 Skrūves, pašvītņgriezes, no nerūsējošā tērauda  1 
73181491 Skrūves ar noteikta garuma vītni, no melnajiem metāliem  1 
73181499 Skrūves, pašvītņgriezes, pārējās, no melnajiem metāliem, izņemot ar noteikta garuma vītni 1 
73181500 Skrūves un bultskrūves, pārējās, komplektā ar saviem uzgriežņiem un paplākšņiem vai bez tiem, 

vītņotas, no melnajiem metāliem 
1 

73181510 Skrūves komplektā ar saviem uzgriežņiem un paplākšņiem vai bez tiem, vītņotas, kuru kāta diametrs 
nepārsniedz 6 mm, virpotas no stieņiem, profiliem vai vienlaidu šķērsgriezuma stieples, no melnajiem 
metāliem 

1 

73181520 Skrūves un bultskrūves, komplektā ar saviem uzgriežņiem un paplākšņiem vai bez tiem, vītņotas, no 
melnajiem metāliem, dzelzceļa sliežu ceļa konstrukcijas elementu sastiprināšanai  

1 

73181530 Skrūves un bultskrūves, vītņotas, izņemot skrūves, kas paredzētas dzelzceļa sliežu ceļa konstrukcijas 
elementu sastiprināšanai, bezgalvas skrūves, no nerūsējošā tērauda  

1 

73181541 Skrūves un bultskrūves, vītņotas, no melnajiem metāliem, izņemot skrūves, kas paredzētas dzelzceļa 
sliežu ceļa konstrukcijas elementu sastiprināšanai, bezgalvas skrūves, ar stiepes izturību mazāk par 
800 Mpa  

1 

73181549 Skrūves un bultskrūves, vītņotas, no melnajiem metāliem, izņemot skrūves, kas paredzētas dzelzceļa 1 



 270

Kods Nosaukums VTT 
klase 

sliežu ceļa konstrukcijas elementu sastiprināšanai, bezgalvas skrūves, ar stiepes izturību800 Mpa vai 
vairāk  

73181551 Skrūves, vītņotas, no melnajiem metāliem,  izņemot skrūves, kas paredzētas dzelzceļa sliežu ceļa 
konstrukcijas elementu sastiprināšanai, galvskrūves ar rievām un krustiņu  

1 

73181559 Skrūves, vītņotas, no melnajiem metāliem, izņemot skrūves, kas paredzētas dzelzceļa sliežu ceļa 
konstrukcijas elementu sastiprināšanai, galvskrūves ar rievām un krustiņu, pārējās 

1 

73181561 Skrūves, vītņotas, izņemot skrūves, kas paredzētas dzelzceļa sliežu ceļa konstrukcijas elementu 
sastiprināšanai, sešstūrainas gremdgalvas skrūves, no nerūsējošā tērauda  

1 

73181569 Skrūves, vītņotas, no melnajiem metāliem, izņemot skrūves, kas paredzētas dzelzceļa sliežu ceļa 
konstrukcijas elementu sastiprināšanai, sešstūrainas gremdgalvas skrūves, pārējās 

1 

73181570 Skrūves, vītņotas, ar sešstūrainām galvām, no nerūsējošā tērauda  1 
73181581 Skrūves, vītņotas, no melnajiem metāliem, ar sešstūrainām galvām, ar stiepes izturību mazāk par 800 

Mpa  
1 

73181589 Skrūves, vītņotas, no melnajiem metāliem, ar sešstūrainām galvām, ar stiepes izturību 800 Mpa vai 
vairāk  

1 

73181590 Skrūves un bultskrūves, komplektā ar saviem uzgriežņiem un paplākšņiem vai bez tiem, vītņotas, no 
melnajiem metāliem, izņemot paredzētās dzelzceļa sliežu ceļa konstrukcijas elementu sastiprināšanai, 
galvskrūves, pārējās 

1 

73181600 Uzgriežņi, vītņoti, no melnajiem metāliem 1 
73181610 Uzgriežņi, vītņoti, no melnajiem metāliem, izvirpoti no stieņiem, profiliem vai stieples ar pilnu 

šķērsgriezumu, kuru cauruma diametrs nepārsniedz 6 mm  
1 

73181630 Uzgriežņi, vītņoti, no nerūsējošā tērauda  1 
73181650 Uzgriežņi, paškontrējošie, vītņoti, no melnajiem metāliem, izņemot no nerūsējošā tērauda  1 
73181691 Uzgriežņi, vītņoti, no melnajiem metāliem, izņemot no nerūsējošā tērauda, kuru iekšējais diametrs 

nepārsniedz 12 mm  
1 

73181699 Uzgriežņi, vītņoti, no melnajiem metāliem, izņemot no nerūsējošā tērauda, kuru iekšējais diametrs 
pārsniedz 12 mm  

1 

73181900 Uzgriežņi, vītņoti, no melnajiem metāliem, pārējie 1 
73182100 Atsperpaplāksnes un citas slēgplāksnes, nevītņotas, no melnajiem metāliem  1 
73182200 Paplāksnes, nevītņotas, no melnajiem metāliem, pārējās  1 
73182300 Kniedes, nevītņotas, no melnajiem metāliem  1 
73182400 Ierievji un šķelttapas, nevītņotas, no melnajiem metāliem  1 
73182900 Izstrādājumi, nevītņoti, no melnajiem metāliem, pārējie 1 
7319 Adatas, šujamās, adāmadatas, īleni, tamboradatas, rokdarbu īleni un tamlīdzīgi izstrādājumi 

darbam ar roku, no melnajiem metāliem; saspraužamās adatas un citādas adatas no melnajiem 
metāliem, kas citur nav minētas un iekļautas 

1 

73192000 Adatas, saspraužamās, no melnajiem metāliem  1 
73193000 Kniepadatas, no melnajiem metāliem, pārējās  1 
73199000 Izstrādājumi darbam ar roku, no melnajiem metāliem, pārējie 1 
73199010 Adatas, šujamās, lāpāmās adatas un adatas izšūšanai, no melnajiem metāliem  1 
73199000 Izstrādājumi darbam ar roku, no melnajiem metāliem, izņemot minētos atsevišķi 1 
7320 Atsperes un atspersloksnes no melniem metāliem 1 
73201000 Atsperes, slokšņu, un to sloksnes no melniem metāliem 1 
73201011 Atsperes, laminētās, un to sloksnes no melniem metāliem, veidotas karstā stāvoklī 1 
73201019 Atsperes, slokšņu, un to sloksnes no melniem metāliem, veidotas karstā stāvoklī, izņemot laminētas 

atsperes un to sloksnes 
1 

73201090 Atsperes, slokšņu, un to sloksnes no melniem metāliem, izņemot veidotās karstā stāvoklī 1 
73202000 Spirālatsperes no melniem metāliem 1 
73202020 Spirālatsperes no melniem metāliem, veidotas karstā stāvoklī 1 
73202081 Spirālatsperes, vilces, no melniem metāliem  1 
73202085 Spirālatsperes, stiepes, no melniem metāliem  1 
73202089 Spirālatsperes no melniem metāliem, izņemot vilces un stiepes 1 
73209000 Spirālatsperes no melniem metāliem, pārējās, izņemot iepriekšminētās 1 
73209010 Spirālatsperes, plakanās, no melniem metāliem 1 
73209030 Spirālatsperes, diskveida, no melniem metāliem 1 
73209090 Spirālatsperes no melniem metāliem, izņemot plakanās un diskveida 1 
7321 Krāsnis, apkures un virtuves, kamīni un plītis (ieskaitot krāsnis ar iebūvētiem centrālapkures 

katliem), restes cepšanai, ogļu pannas, plīts degļi, šķīvju sildītāji un tamlīdzīga neelektriska 
sadzīves aparatūra un tās daļas, no melniem metāliem 

1 

73211100 Aprīkojums kulinārajai apstrādei un šķīvju sildītāji no melniem metāliem, ar deggāzi vai ar deggāzi 
un citu kurināmo 

1 

73211110 Aprīkojums kulinārajai apstrādei un šķīvju sildītāji no melniem metāliem, ar deggāzi vai ar deggāzi 1 



 271

Kods Nosaukums VTT 
klase

un citu kurināmo, ar cepeškrāsni, ieskaitot atsevišķas cepeškrāsnis  
73211190 Aprīkojums kulinārajai apstrādei un šķīvju sildītāji no melniem metāliem, izņemot ar deggāzi 1 
73211200 Aprīkojums kulinārajai apstrādei un šķīvju sildītāji no melniem metāliem, ar šķidro kurināmo  1 
73211900 Aprīkojums kulinārajai apstrādei un šķīvju sildītāji, pārējie, no melniem metāliem, tai skaitā 

izmantojamie ar cieto kurināmo  
1 

73218100 Krāsnis, apkures, no melniem metāliem, ar deggāzi vai ar deggāzi un citu kurināmo 1 
73218110 Krāsnis, apkures, no melniem metāliem, ar deggāzi vai ar deggāzi un citu kurināmo, ar izplūdes 

cauruli  
1 

73218190 Krāsnis, apkures, no melniem metāliem, izņemot ar deggāzi 1 
73218200 Krāsnis, apkures, no melniem metāliem, ar šķidro kurināmo 1 
73218210 Krāsnis, apkures, no melniem metāliem, ar šķidro kurināmo, ar izplūdes cauruli  1 
73218290 Krāsnis, apkures, no melniem metāliem, ar šķidro kurināmo, pārējie 1 
73218900 Krāsnis, apkures, no melniem metāliem, ieskaitot izmantojamās ar cieto kurināmo  1 
73219000 Daļas, apkures krāšņu, kulinārās apstrādes aprīkojuma un šķīvju sildītāju, no melniem metāliem 1 
7322 Radiatori, centrālapkures, kuriem neizmanto elektrisko sildīšanu, kā arī to daļas; gaisa sildītāji 

un karstā gaisa sadalītāji (ieskaitot sadalītājus, kas var sadalīt arī svaigu vai kondicionētu 
gaisu), kam neizmanto elektrisko sildīšanu, kuros iestrādāts ar motoru darbināms ventilators, 
un to daļas, no melniem metāliem 

1 

73221100 Radiatori centrālapkures, kuriem neizmanto elektrisko sildīšanu, kā arī to daļas, no čuguna  1 
73221900 Radiatori centrālapkures, kuriem neizmanto elektrisko sildīšanu, kā arī to daļas, no melniem 

metāliem, izņemot no čuguna 
1 

73229000 Gaisa sildītāji un karstā gaisa sadalītāji, no melniem metāliem 1 
73229010 Gaisa sildītāji un karsta gaisa sadalītāji (izņemot to daļas) izmantošanai civilajā aviācijā, no melniem 

metāliem 
1 

7323 Izstrādājumi, galda, virtuves vai pārējie mājsaimniecības priekšmeti un to daļas, no melniem 
metāliem; dzelzs vai tērauda skaidas; dzelzs vai tērauda kasīkļi, skrāpji vai spilventiņi un cimdi 
saimniecības piederumu tīrīšanai un pulēšanai un tamlīdzīgi izstrādājumi, no melniem 
metāliem 

1 

73231000 Skaidas, dzelzs vai tērauda; kasīkļi virtuves trauku tīrīšanai, spilventiņi saimniecības piederumu 
tīrīšanai un pulēšanai, cimdi un tamlīdzīgi izstrādājumi 

1 

73239100 Izstrādājumi, galda, virtuves vai pārējie mājsaimniecības priekšmeti un to daļas, no čuguna, 
neemaljēti  

1 

73239200 Izstrādājumi, galda, virtuves vai pārējie mājsaimniecības priekšmeti un to daļas, no čuguna, emaljēti  1 
73239300 Izstrādājumi, galda, virtuves vai pārējie mājsaimniecības priekšmeti un to daļas, no nerūsējošā 

tērauda 
1 

73239310 Izstrādājumi, galda, no nerūsējošā tērauda 1 
73239390 Priekšmeti mājsaimniecības un to daļas, pārējie, no nerūsējošā tērauda 1 
73239400 Izstrādājumi, galda, virtuves vai pārējie mājsaimniecības priekšmeti un to daļas, no melniem 

metāliem (izņemot no čuguna), emaljēti 
1 

73239410 Izstrādājumi, galda, no melniem metāliem (izņemot no čuguna), emaljēti  1 
73239490 Priekšmeti, mājsaimniecības un to daļas, pārējie, no melniem metāliem (izņemot no čuguna), emaljēti 1 
73239900 Izstrādājumi, galda, virtuves vai pārējie mājsaimniecības priekšmeti, no pārējiem metāliem 1 
73239910 Izstrādājumi, galda, no pārējiem metāliem  1 
73239991 Priekšmeti, mājsaimniecības, un to daļas, pārējie, no pārējiem metāliem, lakoti vai krāsoti  1 
73239999 Priekšmeti, mājsaimniecības, un to daļas, pārējie, no pārējiem metāliem, izņemot lakotus vai krāsotus  1 
7324 Iekārtas, sanitārtehnikas, un to daļas, no melniem metāliem  1 
73241000 Izlietnes un mazgājamie galdi, no nerūsējošā tērauda, no melniem metāliem  1 
73242100 Vannas no melniem metāliem, no čuguna, neemaljētas vai emaljētas  1 
73242900 Vannas no melniem metāliem, pārējās 1 
73249000 Iekārtas, sanitārtehnikas, un to daļas, no melniem metāliem, pārējās 1 
7325 Izstrādājumi, lietie, pārējie, no melniem metāliem 1 
73251000 Izstrādājumi, lietie, pārējie, no melniem metāliem, no nekaļamā čuguna 1 
73251050 Izstrādājumi, lietie, pārējie, no melniem metāliem, no nekaļamā čuguna – vāki un vārstu kārbas  1 
73251092 Izstrādājumi, lietie, pārējie, no melniem metāliem, no nekaļamā čuguna, izņemot vākus un vārstu 

kārbas, notekūdeņu, ūdensapgādes un tamlīdzīgām sistēmām  
1 

73251099 Izstrādājumi, lietie, pārējie, no melniem metāliem, no nekaļamā čuguna, izņemot vākus un vārstu 
kārbas, pārējie 

1 

73259900 Izstrādājumi, lietie, pārējie, no melniem metāliem, no nekaļamā čuguna, izņemot bumbas 1 
73259910 Izstrādājumi, lietie, pārējie, no melniem metāliem, no nekaļamā čuguna, izņemot bumbas no kaļama 

čuguna  
1 

73259990 Izstrādājumi, lietie, pārējie, no melniem metāliem, no nekaļamā čuguna, izņemot bumbas, pārējie 1 
7326 Izstrādājumi, pārējie, no melniem metāliem 1 



 272

Kods Nosaukums VTT 
klase 

73261100 Bumbas, dzirnavu, un tamlīdzīgi izstrādājumi dzirnavām, no melniem metāliem, kalti vai štancēti, bet 
bez turpmākās apstrādes  

1 

73261900 Izstrādājumi, pārējie, no melniem metāliem, kalti vai štancēti, bet bez turpmākās apstrādes, izņemot 
bumbas 

1 

73261910 Izstrādājumi, pārējie, no melniem metāliem, kalti, izņemot bumbas 1 
73261990 Izstrādājumi, pārējie, no melniem metāliem, štancēti, izņemot bumbas 1 
73262000 Izstrādājumi no stieplēm, no melniem metāliem 1 
73262030 Būri, nelieli, un sprosti, no melniem metāliem 1 
73262050 Grozi, stiepļu, no melniem metāliem  1 
73262080 Izstrādājumi no stieplēm, no melniem metāliem, izņemot grozus, būrus un sprostus 1 
73269000 Izstrādājumi, pārējie, no melniem metāliem, izņemot izstrādājumus no stieplēm 1 
73269010 Dozes, šņaucamtabakas, cigarešu etvijas, kosmētikas līdzekļu kārbas un pūdernīcas un tamlīdzīgi 

līdznēsājami izstrādājumi, no melniem metāliem  
1 

73269030 Kāpnes un kāpšļi no melniem metāliem  1 
73269040 Paliktņi un tamlīdzīgas platformas preču pārvietošanai, no melniem metāliem  1 
73269050 Spoles, trošu, cauruļu sistēmu trumuļi un tamlīdzīgi izstrādājumi no melniem metāliem  1 
73269060 Ventilatori, nemehāniskie, teknes, āķi un tamlīdzīgi izstrādājumi, kas izmantojami būvniecībā, no 

melniem metāliem 
1 

73269070 Aizvari, perforēti, un tamlīdzīgi lokšņu izstrādājumi, kas izmantojami ūdens filtrēšanai drenu sistēmu 
ieejā, no melniem metāliem 

1 

73269091 Izstrādājumi, pārējie, no melniem metāliem, kalti  1 
73269093 Izstrādājumi, pārējie, no melniem metāliem, štancēti  1 
73269095 Izstrādājumi, pārējie, no melniem metāliem, saķepināti  1 
73269098 Izstrādājumi, pārējie, no melniem metāliem, izņemot kaltus, štancētus, saķepinātus 1 
74 Varš un tā izstrādājumi   
7401 Kušņi no vara; cementvarš (nogulsnēts varš) 1 
7402 Varš, nerafinēts; vara anodi elektrolītiskai rafinēšanai  1 
74020000 Varš, nerafinēts; vara anodi elektrolītiskai rafinēšanai  1 
7403 Varš, rafinēts, un vara sakausējumi, neapstrādāti 1 
74031100 Katodi un katodu sekcijas  1 
74031200 Sagataves stiepļu sagatavošanai 1 
74031300 Sagataves velmēšanai 1 
74031900 Varš, rafinēts, izņemot katodus un sagataves 1 
74032100 Sakausējumi no vara un cinka (misiņš)  1 
74032200 Sakausējumi no vara un alvas (bronza)  1 
74032900 Sakausējumi no vara, pārējie (izņemot pozīcijā 7405 minētās ligatūras)  1 
7404 Atgriezumi un lūžņi no vara 1 
74040010 Atgriezumi un lūžņi no rafinēta vara 1 
74040091 Atgriezumi un lūžņi no vara un cinka sakausējumiem (misiņa)  1 
74040099 Atgriezumi un lūžņi no vara sakausējumiem, pārējo 1 
7405 Ligatūras no vara 1 
74050000 Ligatūras no vara 1 
7406 Pulveri un plēksnes, vara 1 
74061000 Pulveri, neslāņainas struktūras, no vara  1 
74062000 Pulveri, slāņainas struktūras; plēksnes no vara  1 
7407 Stieņi un profili, vara 1 
74071000 Stieņi un profili no rafinēta vara 1 
74072100 Stieņi un profili no vara un cinka sakausējumiem (misiņa) 1 
74072110 Stieņi no vara un cinka sakausējumiem (misiņa) 1 
74072190 Profili no vara un cinka sakausējumiem (misiņa) 1 
74072900 Stieņi un profili no vara sakausējumiem, pārējie 1 
74072910 Stieņi un profili no vara un niķeļa sakausējumiem (melhiora) vai vara, niķeļa un cinka sakausējumiem 

(jaunsudraba) 
1 

74072990 Stieņi un profili no vara sakausējumiem, kas nav minēti atsevišķi 1 
7408 Stieples no vara 1 
74081100 Stieples no rafinēta vara ar šķērsgriezuma maksimālo izmēru vairāk nekā 6 mm  1 
74081900 Stieples no rafinēta vara, pārējās 1 
74081910 Stieples no rafinēta vara, pārējās, kuru maksimālais šķērsgriezums pārsniedz 0,5 mm  1 
74081990 Stieples no rafinēta vara, pārējās, kuru maksimālais šķērsgriezums nepārsniedz 0,5 mm  1 
74082100 Stieples no vara un cinka sakausējumiem (misiņa)  1 



 273

Kods Nosaukums VTT 
klase

74082200 Stieples no vara un niķeļa sakausējumiem (melhiora) vai vara, niķeļa un cinka sakausējumiem 
(jaunsudraba)  

1 

74082900 Stieples no vara sakausējumiem, pārējās 1 
7409 Loksnes un sloksnes no vara, kas ir biezākas par 0,15 mm 1 
74091100 Loksnes un sloksnes no rafinēta vara, kas ir biezākas par 0,15 mm, rituļos  1 
74091900 Loksnes un sloksnes no rafinēta vara, kas ir biezākas par 0,15 mm, parējās 1 
74092100 Loksnes un sloksnes no vara un cinka sakausējumiem (misiņa), kas ir biezākas par 0,15 mm, rituļos  1 
74092900 Loksnes un sloksnes no vara un cinka sakausējumiem (misiņa), kas ir biezākas par 0,15 mm, pārējās 1 
74093100 Loksnes un sloksnes no vara un alvas sakausējumiem (bronzas), kas ir biezākas par 0,15 mm, rituļos  1 
74093900 Loksnes un sloksnes no vara un alvas sakausējumiem (bronzas), kas ir biezākas par 0,15 mm, pārējās  1 
74094000 Loksnes un sloksnes no vara un niķeļa sakausējumiem (melhiora) vai vara, niķeļa un cinka 

sakausējumiem (jaunsudraba), kas ir biezākas par 0,15 mm 
1 

74094010 Loksnes un sloksnes no vara un niķeļa sakausējumiem (melhiora), kas ir biezākas par 0,15 mm 1 
74094090 Loksnes un sloksnes no vara, niķeļa un cinka sakausējumiem (jaunsudraba), kas ir biezākas par 0,15 

mm  
1 

74099000 Loksnes un sloksnes no pārējiem vara sakausējumiem, kas ir biezākas par 0,15 mm  1 
7410 Folija no vara (bez pamatnes vai ar pamatni no papīra, kartona, plastmasas vai līdzīgiem 

materiāliem), ar biezumu (neskaitot pamatni) ne vairāk kā 0,15 mm 
1 

74101100 Folija no rafinēta vara, ar biezumu ne vairāk kā 0,15 mm, bez pamatnes  1 
74101200 Folija no vara sakausējumiem, ar biezumu ne vairāk kā 0,15 mm, bez pamatnes  1 
74102100 Folija no rafinēta vara, ar biezumu ne vairāk kā 0,15 mm, ar pamatni 1 
74102200 Folija no vara sakausējumiem, ar biezumu ne vairāk kā 0,15 mm, ar pamatni 1 
7411 Caurules, liela un maza diametra, no vara  1 
74111000 Caurules, liela un maza diametra, no rafinēta vara 1 
74111011 Caurules, liela un maza diametra, no rafinēta vara, taisnas, kuru sieniņu biezums pārsniedz 0,6 mm  1 
74111019 Caurules, liela un maza diametra, no rafinēta vara, taisnas, kuru sieniņu biezums nepārsniedz 0,6 mm  1 
74111090 Caurules, liela un maza diametra, no rafinēta vara, pārējās, taisnas, kuru sieniņu biezums nepārsniedz 

0,6 mm  
1 

74112100 Caurules, liela un maza diametra, no vara un cinka sakausējumiem (misiņa) 1 
74112110 Caurules, liela un maza diametra, no vara un cinka sakausējumiem (misiņa), taisnas  1 
74112190 Caurules, liela un maza diametra, no vara un cinka sakausējumiem (misiņa), pārējās 1 
74112200 Caurules, liela un maza diametra, no vara un niķeļa sakausējumiem (melhiora) vai vara, niķeļa un 

cinka sakausējumiem (jaunsudraba)  
1 

74112900 Caurules, liela un maza diametra, pārējās 1 
7412 Savienotājelementi caurulēm no vara (piemēram, savienojumi, leņķa gabali, uzmavas) 1 
74121000 Savienotājelementi caurulēm no rafinēta vara (piemēram, savienojumi, leņķa gabali, uzmavas) 1 
74122000 Savienotājelementi caurulēm no vara sakausējumiem (piemēram, savienojumi, leņķa gabali, 

uzmavas) 
1 

7413 Daudzdzīslu vara vadi, kabeļi, lentes ar appinumu un tamlīdzīgi izstrādājumi bez 
elektroizolācijas 

1 

74130020 Vadi, daudzdzīslu, kabeļi, lentes ar appinumu un tamlīdzīgi izstrādājumi no vara, bez 
elektroizolācijas, no rafinēta vara  

1 

74130080 Vadi, daudzdzīslu, kabeļi, lentes ar appinumu un tamlīdzīgi izstrādājumi no vara, bez 
elektroizolācijas, no vara sakausējumiem  

1 

7415 Naglas, dažāda veida spraudītes, skavas (izņemot pozīcijas 8305 izstrādājumus) un tamlīdzīgi 
izstrādājumi no vara vai no melniem metāliem ar vara galviņām; vara skrūves, bultskrūves, 
uzgriežņi, ieskrūvējamie āķi, kniedes, ierievji, šķelttapas, paplāksnes (arī atsperpaplāksnes) un 
tamlīdzīgi izstrādājumi 

1 

74151000 Naglas un spraudītes, rasēšanas spraudītes, skavas un tamlīdzīgi izstrādājumi no vara vai no melniem 
metāliem 

1 

74152100 Paplāksnes (ieskaitot atsperpaplāksnes) no vara 1 
74152900 Izstrādājumi, nevītņotie, izņemot paplāksnes (arī atsperpaplāksnes) no vara 1 
74153300 Skrūves; bultskrūves un uzgriežņi no vara 1 
74153900 Izstrādājumi, vītņotie, no vara, izņemot skrūves, bultskrūves un uzgriežņus 1 
7418 Izstrādājumi, galda, virtuves vai citi mājsaimniecības priekšmeti un to daļas no vara; vara 

kasīkļi virtuves trauku tīrīšanai, spilventiņi saimniecības piederumu tīrīšanai un pulēšanai, 
cimdi un tamlīdzīgi izstrādājumi no vara; sanitārtehnikas izstrādājumi un to daļas no vara 

1 

74181100 Kasīkļi virtuves trauku tīrīšanai, spilventiņi saimniecības piederumu tīrīšanai un pulēšanai, cimdi un 
tamlīdzīgi izstrādājumi no vara 

1 

74181900 Izstrādājumi, galda, virtuves un citi mājsaimniecības priekšmeti no vara, pārējie 1 
74181910 Izstrādājumi,mājsaimniecības, kas nav elektriskie, un to daļas, izmantojamie ēdienu sildināšani, no 

vara 
1 



 274

Kods Nosaukums VTT 
klase 

74181910 Izstrādājumi, galda, virtuves un citi mājsaimniecības priekšmeti no vara, kas nav minēti atsevišķi 1 
74182000 Iekārtas, sanitārtehnikas, un to daļas no vara 1 
7419 Izstrādājumi no vara, pārējie 1 
74191000 Ķēdes un to daļas, no vara 1 
74199100 Izstrādājumi no vara, lieti, veidoti, štancēti vai kalti, bet bez turpmākas apstrādes  1 
74199900 Izstrādājumi no vara, izņemot lietus, veidotus, štancētus vai kaltus, bet bez turpmākas apstrādes  1 
74199910 Audums (ieskaitot bezgalu lentes), režģi un sieti no vara stieplēm; perforētas vilktas loksnes no vara 1 
74199930 Atsperes, vara 1 
74199990 Izstrādājumi, vara, kas nav minēti atsevišķi 1 
75 Niķelis un tā izstrādājumi   
7501 Kušņi no niķeļa, niķeļa oksīda aglomerāti un citi niķeļa metalurģijas starpprodukti 1 
75011000 Kušņi no niķeļa 1 
75012000 Aglomerāti, niķeļa oksīdu, un citādi niķeļa metalurģijas starpprodukti  1 
7502 Niķelis, neapstrādāts  1 
75021000 Niķelis, neleģētais 1 
75022000 Sakausējumi no niķeļa  1 
7503 Atgriezumi un lūžņi no niķeļa 1 
75030010 Atgriezumi un lūžņi no neleģētā niķeļa  1 
75030090 Atgriezumi un lūžņi no niķeļa sakausējumiem  1 
7504 Pulveris un plēksnes no niķeļa 1 
75040000 Pulveris un plēksnes no niķeļa 1 
7505 Stieņi, profili un stieples no niķeļa 1 
75051100 Stieņi un profili no neleģētā niķeļa  1 
75051200 Stieņi un profili no niķeļa sakausējumiem  1 
75052100 Stieples no neleģētā niķeļa  1 
75052200 Stieples no niķeļa sakausējumiem  1 
7506 Plāksnes, loksnes, sloksnes un folija no niķeļa 1 
75061000 Plāksnes, loksnes, sloksnes un folija no neleģētā niķeļa  1 
75062000 Plāksnes, loksnes, sloksnes un folija no niķeļa sakausējumiem  1 
7507 Caurules, caurulītes un to savienotājelementi (piemēram, savienojumi, leņķa gabali, uzmavas) 

no niķeļa 
1 

75071100 Caurules un caurulītes no neleģētā niķeļa  1 
75071200 Caurules un caurulītes no niķeļa sakausējumiem  1 
75072000 Savienotājelementi, cauruļu un caurulīšu  1 
7508 Izstrādājumi no niķeļa, pārējie 1 
75081000 Pinumi, režģi, sieti no niķeļa stieplēm 1 
75089000 Izstrādājumi no niķeļa, izņemot pinumus, režģus un sietus no niķeļa stieplēm 1 
76 Alumīnijs un tā izstrādājumi   
7601 Alumīnijs, neapstrādāts  1 
76011000 Alumīnijs, neleģētais 1 
76012000 Sakausējumi no alumīnija  1 
76012010 Sakausējumi no alumīnija, pirmējie  1 
76012091 Sakausējumi no alumīnija, sekundārie, stieņos vai šķidrā veidā  1 
76012099 Sakausējumi no alumīnija, sekundārie, pārējie 1 
7602 Atgriezumi un lūžņi no alumīnija 1 
76020011 Virpošanas skaidas, atgriezumi, lauztās skaidas, frēzēšanas paliekas, zāģskaidas, slīpēšanas daļiņas; 

krāsotu, pārklātu vai sastiprinātu lokšņu un foliju, kuru biezums nepārsniedz 0,2 mm (neskaitot 
jebkuras pamatnes biezumu) atgriezumi 

1 

76020019 Atgriezumi no alumīnija, pārējie (ieskaitot brāķētus izstrādājumus)  1 
76020090 Lūžņi no alumīnija 1 
7603 Pulveri un plēksnes no alumīnija 1 
76031000 Pulveri no alumīnija, neslāņainas struktūras 1 
76032000 Pulveri, slāņainas struktūras, un plēksnes no alumīnija 1 
7604 Stieņi un profili no alumīnija 1 
76041000 Stieņi un profili no neleģētā alumīnija 1 
76041010 Stieņi no neleģētā alumīnija 1 
76041090 Profili no neleģētā alumīnija 1 
76042100 Profili, dobie, no alumīnija sakausējumiem 1 
76042900 Stieņi un profili no alumīnija sakausējumiem, pārējie 1 



 275

Kods Nosaukums VTT 
klase

76042910 Stieņi no alumīnija sakausējumiem 1 
76042990 Profili no alumīnija sakausējumiem 1 
7605 Stieples no alumīnija 1 
76051100 Stieples no neleģētā alumīnija, ar šķērsgriezuma maksimālo izmēru vairāk nekā 7 mm  1 
76051900 Stieples no neleģētā alumīnija, pārējās 1 
76052100 Stieples no alumīnija sakausējumiem, ar šķērsgriezuma maksimālo izmēru vairāk nekā 7 mm  1 
76052900 Stieples no alumīnija sakausējumiem, pārējās 1 
7606 Plātnes, loksnes un sloksnes no alumīnija, kas ir biezākas par 0,2 mm 1 
76061100 Plātnes, loksnes un sloksnes no neleģēta alumīnija, taisnstūrveida (ieskaitot kvadrātveida), kas ir 

biezākas par 0,2 mm 
1 

76061110 Plātnes, loksnes un sloksnes no neleģēta alumīnija, taisnstūrveida (ieskaitot kvadrātveida), kas ir 
biezākas par 0,2 mm, krāsotas, lakotas vai pārklātas ar plastmasu  

1 

76061191 Plātnes, loksnes un sloksnes no neleģēta alumīnija, taisnstūrveida (ieskaitot kvadrātveida), kas ir 
biezākas par 0,2 mm, bet planākas par 3 mm  

1 

76061193 Plātnes, loksnes un sloksnes no neleģēta alumīnija, taisnstūrveida (ieskaitot kvadrātveida), kas ir 
biezākas par 3 mm, bet plānākas par 6 mm  

1 

76061199 Plātnes, loksnes un sloksnes no neleģēta alumīnija, taisnstūrveida (ieskaitot kvadrātveida), kas nav 
planākas par 6 mm  

1 

76061200 Plātnes, loksnes un sloksnes no alumīnija sakausējumiem, taisnstūrveida (ieskaitot kvadrātveida), kas 
ir biezākas par 0,2 mm 

1 

76061210 Sloksnes žalūzijām no alumīnija sakausējumiem, kas ir biezākas par 0,2 mm 1 
76061250 Plātnes, loksnes un sloksnes no alumīnija sakausējumiem, taisnstūrveida (ieskaitot kvadrātveida), kas 

ir biezākas par 0,2 mm, krāsotas, lakotas vai pārklātas ar plastmasu  
1 

76061291 Plātnes, loksnes un sloksnes no alumīnija sakausējumiem, taisnstūrveida (ieskaitot kvadrātveida), kas 
ir biezākas par 0,2 mm, bet plānakas par 3 mm, izņemot krāsotas, lakotas vai pārklātas ar plastmasu 

1 

76061293 Plātnes, loksnes un sloksnes no alumīnija sakausējumiem, taisnstūrveida (ieskaitot kvadrātveida), kas 
nav plānakas par 3 mm, bet plānakas par 6 mm, izņemot krāsotas, lakotas vai pārklātas ar plastmasu  

1 

76061299 Plātnes, loksnes un sloksnes no alumīnija sakausējumiem, taisnstūrveida (ieskaitot kvadrātveida), kas 
nav plānākas par 6 mm, izņemot krāsotas, lakotas vai pārklātas ar plastmasu  

1 

76069100 Plātnes, loksnes un sloksnes no neleģēta alumīnija, kas ir biezākas par 0,2 mm, izņemot 
taisnstūrveida (ieskaitot kvadrātveida) 

1 

76069200 Plātnes, loksnes un sloksnes no alumīnija sakausējumiem, kas ir biezākas par 0,2 mm, izņemot 
taisnstūrveida (ieskaitot kvadrātveida) 

1 

7607 Folija no alumīnija (spiesta vai nespiesta, uz papīra, kartona, plastmasas vai tamlīdzīgu 
materiālu pamatnes vai bez pamatnes), ar biezumu (neskaitot jebkuru pamatni) ne vairāk kā 
0,2 mm 

1 

76071100 Folija no alumīnija bez pamatnes, ar biezumu ne vairāk kā 0,2 mm, velmēta, bet tālāk neapstrādāta 1 
76071110 Folija no alumīnija bez pamatnes, velmēta, bet tālāk neapstrādāta, ne biezāka par 0,021 mm  1 
76071190 Folija no alumīnija bez pamatnes, velmēta, bet tālāk neapstrādāta, vismaz 0,021 mm bieza, bet ne 

biezāka par 0,2 mm  
1 

76071900 Folija no alumīnija bez pamatnes, ar biezumu ne vairāk kā 0,2 mm, pārējā 1 
76071910 Folija no alumīnija bez pamatnes, ne biezāka par 0,021 mm  1 
76071991 Folija no alumīnija bez pamatnes, vismaz 0,021 mm bieza, bet ne biezāka par 0,2 mm, pašlīmējošās  1 
76071999 Folija no alumīnija bez pamatnes, vismaz 0,021 mm bieza, bet ne biezāka par 0,2 mm, pārējā 1 
76072000 Folija no alumīnija ar pamatni, ar biezumu (neskaitot jebkuru pamatni) ne vairāk kā 0,2 mm 1 
76072010 Folija no alumīnija ar pamatni,  plānāka  (neskaitot jebkuru pamatni) par 0,021 mm  1 
76072091 Folija no alumīnija ar pamatni, vismaz 0,021 mm bieza (neskaitot jebkuru pamatni), bet ne biezāka 

par 0,2 mm, pašlīmējošās  
1 

76072099 Folija no alumīnija ar pamatni, vismaz 0,021 mm bieza (neskaitot jebkuru pamatni), bet ne biezāka 
par 0,2 mm, pārējā  

1 

7608 Caurules un caurulītes no alumīnija 1 
76081000 Caurules un caurulītes no neleģēta alumīnija 1 
76082000 Caurules un caurulītes no alumīnija sakausējumiem 1 
76082020 Caurules un caurulītes no alumīnija sakausējumiem, metinātas  1 
76082081 Caurules un caurulītes no alumīnija sakausējumiem, izņemot metinātas, pēc štancēšanas tālāk 

neapstrādātas  
1 

76082089 Caurules un caurulītes no alumīnija sakausējumiem, izņemot metinātas, pēc štancēšanas tālāk 
apstrādātas  

1 

7609 Savienotājelementi caurulēm no alumīnija (piemēram, savienojumi, leņķa gabali, uzmavas)  1 
76090000 Savienotājelementi caurulēm no alumīnija (piemēram, savienojumi, leņķa gabali, uzmavas)  1 
7610 Metāla konstrukcijas no alumīnija (izņemot saliekamas būvkonstrukcijas, kas minētas pozīcijā 

9406) un to daļas (piemēram, tilti un to sekcijas, piloni, režģu masti, jumta pārsegumi, 
būvkopnes, durvis, logi un to aplodas, durvju sliekšņi, margas, balsti un kolonnas); alumīnija 

1 



 276

Kods Nosaukums VTT 
klase 

plāksnes, stieņi, profili, caurules un tamlīdzīgi izstrādājumi, kas sagatavoti izmantošanai 
metāla konstrukcijās 

76101000 Durvis, logi un to aplodas, durvju sliekšņi no alumīnija  1 
76109000 Metāla konstrukcijas no alumīnija un to daļas (piemēram, tilti un to sekcijas, piloni, režģu masti, 

jumta pārsegumi, būvkopnes, durvis, logi un to aplodas, durvju sliekšņi, margas, balsti un kolonnas); 
alumīnija plāksnes, stieņi, profili, caurules un tamlīdzīgi izstrādājumi, kas sagatavoti izmantošanai 
metāla konstrukcijās, pārējie 

1 

76109010 Tilti un to sekcijas, piloni un režģu masti no alumīnija 1 
76109090 Metāla konstrukcijas no alumīnija, izņemot tiltus un to sekcijas, pilonus un režģu mastus 1 
7611 Tvertnes, cisternas, kubli un tamlīdzīgas tilpnes no alumīnija jebkuras vielas (izņemot saspiestu 

vai sašķidrinātu gāzi) glabāšanai, ar ietilpību vairāk nekā 300 l, ar apšuvumu vai bez tā, ar 
siltumizolāciju vai bez tās, bez mehāniskā vai siltumtehniskā aprīkojuma  

1 

76110000 Tvertnes, cisternas, kubli un tamlīdzīgas tilpnes no alumīnija jebkuras vielas (izņemot saspiestu vai 
sašķidrinātu gāzi) glabāšanai, ar ietilpību vairāk nekā 300 l, ar apšuvumu vai bez tā, ar siltumizolāciju 
vai bez tās, bez mehāniskā vai siltumtehniskā aprīkojuma  

1 

7612 Mucas, trumuļi, kastes un tamlīdzīgas tilpnes (ieskaitot neizjaucamas un saliekamas 
cilindriskas tilpnes) no alumīnija jebkuras vielas (izņemot saspiestu vai sašķidrinātu gāzi) 
glabāšanai, ar ietilpību ne vairāk kā 300 l, ar apdari vai bez tās, ar siltumizolāciju vai bez tās, 
bez mehāniskā vai siltumtehniskā aprīkojuma 

1 

76121000 Tilpnes, saliekamas, cilindriskas, no alumīnija  1 
76129000 Tilpnes no alumīnija (izņemot tilpnes saspiestas vai sašķidrinātas gāzes glabāšanai) ar ietilpību ne 

vairāk kā 300 l, pārējās 
1 

76129010 Tilpnes no alumīnija (izņemot tilpnes saspiestas vai sašķidrinātas gāzes glabāšanai) ar ietilpību ne 
vairāk kā 300 l, cilindriskas, neizjaucamas  

1 

76129020 Tilpnes no alumīnija (izņemot tilpnes saspiestas vai sašķidrinātas gāzes glabāšanai) ar ietilpību ne 
vairāk kā 300 l, aerosoliem  

1 

76129091 Tilpnes no alumīnija (izņemot tilpnes saspiestas vai sašķidrinātas gāzes glabāšanai), cilindriskas, 
neizjaucamas, ar ietilpību 50 l vai vairāk  

1 

76129098 Tilpnes no alumīnija (izņemot tilpnes saspiestas vai sašķidrinātas gāzes glabāšanai), cilindriskas, 
neizjaucamas, ar ietilpību mazāk par 50 l  

1 

7613 Tilpnes no alumīnija saspiestai vai sašķidrinātai gāzei  1 
76130000 Tilpnes no alumīnija saspiestai vai sašķidrinātai gāzei  1 
7614 Stiepļu vijumi, kabeļi, lentes ar appinumu un tamlīdzīgi izstrādājumi no alumīnija bez 

elektroizolācijas 
1 

76141000 Stiepļu vijumi, kabeļi, lentes ar appinumu un tamlīdzīgi izstrādājumi no alumīnija bez 
elektroizolācijas, ar tērauda serdi  

1 

76149000 Stiepļu vijumi, kabeļi, lentes ar appinumu un tamlīdzīgi izstrādājumi no alumīnija bez 
elektroizolācijas, bez tērauda serdes  

1 

7615 Izstrādājumi, galda, virtuves un pārējie mājsaimniecības priekšmeti un to daļas no alumīnija; 
alumīnija kasīkļi un skrāpji vai vīšķi, cimdi un tamlīdzīgi izstrādājumi saimniecības piederumu 
tīrīšanai un pulēšanai; sanitārtehnikas izstrādājumi un to daļas no alumīnija 

1 

76151100 Kasīkļi virtuves trauku tīrīšanai, spilventiņi saimniecības piederumu tīrīšanai un pulēšanai, cimdi un 
tamlīdzīgi izstrādājumi no alumīnija 

1 

76151900 Izstrādājumi, galda, virtuves un pārējie mājsaimniecības priekšmeti un to daļas no alumīnija, pārējie 1 
76151910 Izstrādājumi, galda, virtuves un pārējie mājsaimniecības priekšmeti un to daļas no alumīnija, lieti  1 
76151990 Izstrādājumi, galda, virtuves un pārējie mājsaimniecības priekšmeti un to daļas no alumīnija, pārējie, 

izņemot lietus 
1 

76152000 Iekārtas sanitārtehnikas un to daļas no alumīnija 1 
7616 Izstrādājumi no alumīnija, pārējie 1 
76161000 Naglas, smailnaglas, skavas, skrūves, bultskrūves, uzgriežņi, ieskrūvējamie āķi, kniedes, ierievji, 

šķelttapas, paplāksnes un tamlīdzīgi izstrādājumi no alumīnija 
1 

76169100 Pinumi, režģi, sieti un žogi no alumīnija stieplēm 1 
76169900 Izstrādājumi no alumīnija, izņemot pinumus, režģus, sietus un žogus no alumīnija stieplēm 1 
76169910 Izstrādājumi no alumīnija, izņemot pinumus, režģus, sietus un žogus, lieti  1 
76169990 Izstrādājumi no alumīnija, izņemot pinumus, režģus, sietus un žogus, izņemot lietus  1 
78 Svins un tā izstrādājumi   
7801 Svins, neapstrādāts  1 
78011000 Svins, neapstrādāts, rafinēts 1 
78019100 Svins, neapstrādāts, ar antimonu kā otru galveno elementu masas ziņā  1 
78019900 Svins, neapstrādāts, bez antimona kā otra galvenā elementa masas ziņā  1 
78019910 Svins, neapstrādāts, rafinēšanai, ar sudraba masas saturu 0,02 % vai vairāk (jēlsvins lietņos)  1 
78019991 Svins, neapstrādāts, svina sakausējumi  1 
78019999 Svins, neapstrādāts, izņemot svina sakausējumus  1 



 277

Kods Nosaukums VTT 
klase

7802 Atkritumi un lūžņi, svina  1 
78020000 Atkritumi un lūžņi, svina 1 
7804 Plāksnes, loksnes, sloksnes, lentes un folija, svina; pulveri un plēksnes, svina  1 
78041100 Loksnes, sloksnes, lentes un folija, svina, ne biezāka par 0,2 mm (bez jebkādas pamatnes) 1 
78041900 Loksnes, sloksnes, lentes un folija, svina (bez jebkādas pamatnes), 0,2 mm un plānākas 1 
78042000 Pulveri un plēksnes, svina  1 
7806 Izstrādājumi no svina, pārējie 1 
78060010 Konteineri ar svina pretradiācijas pārklājumu radioaktīvu materiālu transportēšanai un glabāšanai  1 
78060030 Sieņi, profili un stieple,  svina 1 
78060050 Caurules, caurulītes un to savienotājelementi (piemēram, savienojumi, leņķa gabali, uzmavas),  svina 1 
78060090 Izstrādājumi no svina, izņemot konteinerus ar svina pretradiācijas pārklājumu radioaktīvu materiālu 

transportēšanai un glabāšanai  
1 

79 Cinks un tā izstrādājumi   
7901 Cinks, neapstrādāts  1 
79011100 Cinks, neleģēts, ar cinka masas saturu 99,99 % vai vairāk  1 
79011200 Cinks, neleģēts, ar cinka masas saturu mazāk par 99,99 %: 1 
79011210 Cinks, neleģēts, ar cinka masas saturu 99,95 % vai vairāk, bet mazāk par 99,99 %  1 
79011230 Cinks, neleģēts, ar cinka masas saturu 98,5 % vai vairāk, bet mazāk par 99,95 %  1 
79011290 Cinks, neleģēts, ar cinka masas saturu 97,5 % vai vairāk, bet mazāk par 98,5 %  1 
79012000 Sakausējumi, cinka  1 
7902 Atkritumi un lūžņi, cinka  1 
79020000 Atkritumi un lūžņi, cinka 1 
7903 Putekļi, pulveri un plēksnes, cinka 1 
79031000 Putekļi, cinka  1 
79039000 Pulveri un plēksnes, cinka 1 
7904 Stieņi, profili un stieples, cinka  1 
79040000 Stieņi, profili un stieples, cinka  1 
7905 Plātnes, loksnes, sloksnes un folija, cinka  1 
79050000 Plātnes, loksnes, sloksnes un folija, cinka  1 
7907 Izstrādājumi no cinka, pārējie  1 
79070000 Izstrādājumi no cinka, pārējie  1 
79070010 Caurules, caurulītes un to savienotājelementi (piemēram, savienojumi, leņķa gabali, uzmavas), cinka 1 
79070090 Izstrādājumi no cinka, pārējie, kas atsevišķi nav minēti  1 
80 Alva un tās izstrādājumi   
8001 Alva neapstrādāta 1 
80011000 Alva, neleģēta 1 
80012000 Sakausējumi, alvas 1 
8002 Atkritumi un lūžņi, alvas 1 
80020000 Atkritumi un lūžņi, alvas 1 
8003 Stieņi, profili un stieples, alvas 1 
80030000 Stieņi, profili un stieples, alvas 1 
8007 Izstrādājumi no alvas, pārējie 1 
80070000 Izstrādājumi no alvas, pārējie 1 
80070010 Plāksnes, loksnes, sloksnes un lentes, alvas, kas ir biezākas par 0,2 mm 1 
80070030 Folija, alvas (spiesta vai nespiesta, uz papīra, kartona, plastmasas vai tamlīdzīgu materiālu pamatnes 

vai bez pamatnes), kas nav biezāka (bez jebkādas pamatnes) par 0,2 mm; alvas pulveri un plēksnes  
1 

80070050 Caurules un cauruļu savienotājelementi (piemēram, savienojumi, leņķa gabali, uzmavas) alvas 1 
80070090 Izstrādājumi no alvas, pārējie, kas atsevišķi nav minēti 1 
81 Pārējie metāli; metālkeramika; to izstrādājumi   
8101 Volframs un tā izstrādājumi, ieskaitot atgriezumus un lūžņus 1 
81011000 Pulveri, volframa 1 
81019400 Volframs, neapstrādāts, ieskaitot ar vienkāršu saķepināšanu izgatavotus stieņus  1 
81019600 Stieples, volframa 1 
81019700 Atgriezumi un lūžņi, volframa 1 
81019900 Volframs un tā izstrādājumi, ieskaitot atgriezumus un lūžņus, pārējie 1 
81019910 Stieņi, izņemot ar vienkāršu saķepināšanu izgatavotus, profili, loksnes, sloksnes, lentes un folija, 

volframa 
1 

81019990 Volframs un tā izstrādājumi, ieskaitot atgriezumus un lūžņus, kas atsevišķi nav minēti 1 
8102 Molibdēns un tā izstrādājumi, ieskaitot atgriezumus un lūžņus 1 



 278

Kods Nosaukums VTT 
klase 

81021000 Pulveri, molibdēna 1 
81029400 Molibdēns, neapstrādāts, ieskaitot ar vienkāršu saķepināšanu izgatavotus stieņus 1 
81029500 Stieņi, izņemot ar vienkāršu saķepināšanu izgatavotus, profili, loksnes, sloksnes, lentes un folija 

molibdēna 
1 

81029600 Stieples, molibdēna 1 
81029700 Atgriezumi un lūžņi, molibdēna 1 
81029900 Molibdēns un tā izstrādājumi, ieskaitot atgriezumus un lūžņus, pārējie 1 
8103 Tantals un tā izstrādājumi, ieskaitot atgriezumus un lūžņus 1 
81032000 Tantals, neapstrādāts, ieskaitot ar vienkāršu saķepināšanu izgatavotus stieņus; pulveri 1 
81033000 Atgriezumi un lūžņi, tantala 1 
81039000 Tantāls un izstrādājumi no tā, pārējie 1 
81039010 Stieņi, izņemot ar vienkāršu saķepināšanu izgatavotus, profili, loksnes, sloksnes, lentes un folija, 

tantala 
1 

81039090 Tantals un tā izstrādājumi, ieskaitot atgriezumus un lūžņus, pārējie 1 
8104 Magnijs un tā izstrādājumi, ieskaitot atgriezumus un lūžņus 1 
81041100 Magnijs, neapstrādāts, ar magnija masas saturu ne mazāk kā 99,8 %  1 
81041900 Magnijs, neapstrādāts, pārējais 1 
81042000 Atgriezumi un lūžņi, magnija 1 
81043000 Skaidas, virpošanas skaidas un granulas, sašķirotas pēc lieluma; pulveri no magnija 1 
81049000 Magnijs un tā izstrādājumi, pārējie, izņemot skaidas, virpošanas skaidas un granulas, sašķirotas pēc 

lieluma; pulveri 
1 

8105 Kušņi, kobalta, un citādi kobalta metalurģijas starpprodukti; kobalts un tā izstrādājumi, 
ieskaitot atgriezumus un lūžņus 

1 

81052000 Kušņi, kobalta, un citādi kobalta metalurģijas starpprodukti; neapstrādāts kobalts; pulveri  1 
81053000 Atgriezumi un lūžņi, kobalta 1 
81059000 Izstrādājumi no kobalta 1 
8106 Bismuts un tā izstrādājumi, ieskaitot atgriezumus un lūžņus 1 
81060010 Bismuts, neapstrādāts; atgriezumi un lūžņi; pulveri  1 
81060090 Bismuts un tā izstrādājumi, pārējie 1 
8107 Kadmijs un tā izstrādājumi, ieskaitot atgriezumus un lūžņus 1 
81072000 Kadmijs, neapstrādāts; pulveri 1 
81073000 Atgriezumi un lūžņi, kadmija 1 
81079000 Kadmijs un tā izstrādājumi, pārējie 1 
8108 Titāns un tā izstrādājumi, ieskaitot atgriezumus un lūžņus 1 
81082000 Titāns, neapstrādāts; pulveri  1 
81083000 Atgriezumi un lūžņi, titāna 1 
81089000 Titāns un tā izstrādājumi, pārējie 1 
81089030 Stieņi, profili un stieples no titāna 1 
81089050 Plāksnes, loksnes, sloksnes, lentes un folija no titāna 1 
81089060 Caurules un caurulītes no titāna 1 
81089090 Titāns un tā izstrādājumi, pārējie, izņemot iepriekšminēto 1 
8109 Cirkonijs un tā izstrādājumi, ieskaitot atgriezumus un lūžņus 1 
81092000 Cirkonijs, neapstrādāts; pulveri  1 
81093000 Atgriezumi un lūžņi, cirkonija 1 
81099000 Cirkonijs un tā izstrādājumi, pārējie 1 
8110 Antimons un tā izstrādājumi, ieskaitot atgriezumus un lūžņus 1 
81101000 Antimons, neapstrādāts; pulveri  1 
81102000 Atgriezumi un lūžņi, antimona 1 
81109000 Antimons un tā izstrādājumi, pārējie 1 
8111 Mangāns un tā izstrādājumi, ieskaitot atgriezumus un lūžņus 1 
81110011 Mangāns, neapstrādāts; pulveri  1 
81110019 Atgriezumi un lūžņi, mangāna 1 
81110090 Mangāns un tā izstrādājumi, pārējie 1 
8112 Berilijs, hroms, germānijs, vanādijs, gallijs, hafnijs, indijs, niobijs, rēnijs, tallijs un 

izstrādājumi no šiem metāliem, ieskaitot atgriezumus un lūžņus 
1 

81121200 Berilijs, neapstrādāts; pulveri  1 
81121300 Atgriezumi un lūžņi, berilija 1 
81121900 Berilijs un tā izstrādājumi, pārējie 1 
81122100 Hroms, neapstrādāts; pulveri 1 



 279

Kods Nosaukums VTT 
klase

81122110 Sakausējumi, hroma, ar niķeļa masas saturu vairāk par 10 %  1 
81122190 Hroms, neapstrādāts, pārējais 1 
81122200 Atgriezumi un lūžņi, hroma 1 
81122900 Hroms un tā izstrādājumi, pārējie 1 
81125100 Tallijs, neapstrādāts; pulveri  1 
81125200 Atgriezumi un lūžņi, tallija 1 
81125900 Izstrādājumi no tallija, pārējie 1 
81129200 Izstrādājumi no pārējiem parastajiem metāliem, neapstrādāti; atgriezumi un lūžņi; pulveri: 1 
81129210 Hafnijs un tā izstrādājumi 1 
81129221 Atgriezumi un lūžņi: niobija; rēnija, gallija; indija, vanādija, germānija 1 
81129231 Niobijs; rēnijs neapstrādāti; pulveri  1 
81129281 Pulveri, indija 1 
81129289 Pulveri, gallija 1 
81129291 Vanādijs, neapstrādāts; pulveri  1 
81129295 Germānijs, neapstrādāts; pulveri  1 
81129900 Izstrādājumi no parastajiem metāliem, pārējie, izņemot gallija indija, niobija, rēnija 1 
81129920 Izstrādājumi, pārējie, no hafnija, germānija 1 
81129930 Izstrādājumi, pārējie, no niobija; rēnija 1 
81129970 Izstrādājumi, pārējie, no gallija, niobija; vanādija 1 
8113 Metālkeramika un tās izstrādājumi, ieskaitot atgriezumus un lūžņus 1 
81130020 Metālkeramika, neapstrādāta 1 
81130040 Atgriezumi un lūžņi, metālkeramikas 1 
81130090 Metālkeramika un tās izstrādājumi, pārējie 1 
82 Darbarīki, palīgierīces, nažu izstrādājumi, karotes un dakšas no parastiem metāliem; to daļas no 

parastā metāla 
  

8201 Darbarīki, rokas: lāpstas un liekšķeres, kapļi, cērtes, kaplīši, dakšas un grābekļi; cirvji, dārza 
naži un tamlīdzīgi cirtējrīki; jebkura veida dārza šķēres un zargrieži; izkaptis, sirpji, siena 
dakšas, dzīvžogu šķēres, ķīļi malkas skaldīšanai un citi 

1 

82011000 Lāpstas un liekšķeres  1 
82012000 Dakšas  1 
82013000 Kapļi, cērtes, kaplīši un grābekļi  1 
82014000 Cirvji, dārza naži un tamlīdzīgi cirtējrīki  1 
82015000 Zargrieži un tamlīdzīgas dārza šķēres darbam ar vienu roku (ieskaitot putnu grieznes) 1 
82016000 Šķēres, dzīvžogu, zargrieži un tamlīdzīgas grieznes darbam ar abām rokām  1 
82019000 Darbarīki, rokas, pārējie, kas izmantojami lauksaimniecībā, dārzkopībā un mežsaimniecībā  1 
8202 Zāģi, rokas; visu veidu zāģu plātnes (ieskaitot plātnes garenzāģēšanai, rievu iezāģēšanai vai 

bezzobu zāģu plātnes): 
1 

82021000 Zāģi, rokas 1 
82022000 Lentes, lentzāģu 1 
82023100 Diski, ripzāģu (ieskaitot garenzāģēšanas un rievu iezāģēšanas diskus) ar tērauda darbdaļu  1 
82023900 Diski, ripzāģu (ieskaitot garenzāģēšanas un rievu iezāģēšanas diskus) pārējie, ieskaitot detaļas  1 
82024000 Plātnes, ķēdes zāģu 1 
82029100 Plātnes, metālzāģu, taisnās 1 
82029900 Plātnes, zāģu, pārējās, izņemot iepriekšminēto 1 
82029911 Plātnes, zāģu, pārējās ar tērauda darbdaļu metāla apstrādei  1 
82029919 Plātnes, zāģu, pārējās, ar tērauda darbdaļu citādu materiālu apstrādei  1 
82029990 Plātnes, zāģu, pārējās, ar citu materiālu darbdaļu  1 
8203 Vīles, adatvīles, skrāpjvīles, knaibles (ieskaitot asknaibles), plakanknaibles, pincetes, knaiblītes, 

metālgrieznes, cauruļu griešanas darbgaldi, skrūvju grieznes, caurumsitņi un tamlīdzīgi rokas 
darbarīki 

1 

82031000 Vīles, adatvīles, skrāpjvīles un tamlīdzīgi darbarīki  1 
82032000 Knaibles (ieskaitot asknaibles), plakanknaibles, pincetes, knaiblītes un tamlīdzīgi darbarīki 1 
82032010 Pincetes  1 
82032090 Knaibles (ieskaitot asknaibles), plakanknaibles, pincetes, knaiblītes un tamlīdzīgi darbarīki pārējie 1 
82033000 Grieznes metāla griešanai un tamlīdzīgi darbarīki  1 
82034000 Darbgaldi cauruļu griešanai, skrūvju grieznes, caurumsitņi un tamlīdzīgi darbarīki  1 
8204 Atslēgas, uzgriežņu, rokas (ieskaitot torsiometrus, bet izņemot grieztaviņas); uzgriežņu atslēgu 

maiņgalviņas, ar rokturiem vai bez tiem 
1 

82041100 Atslēgas, uzgriežņu, parastās  1 
82041200 Atslēgas, uzgriežņu, regulējamas (bīdatslēgas)  1 



 280

Kods Nosaukums VTT 
klase 

82042000 Maiņgalviņas, uzgriežņu atslēgu, ar rokturiem vai bez tiem  1 
8205 Darbarīki, rokas (ieskaitot dimanta stiklgriežus), kas citur nav minēti un iekļauti; lodlampas; 

skrūvspīles, spīles un tamlīdzīgi izstrādājumi, izņemot darbmašīnu piederumus un daļas; 
laktas; pārnēsājamās ēzes; slīpripas ar rāmi un ar rokas vai kājas piedziņu 

1 

82051000 Instrumenti, urbšanas, vītņgrieži un vītņurbji  1 
82052000 Veseri un uzsitējveseri  1 
82053000 Ēveles, cirtņi, kalti un tamlīdzīgi kokapstrādes griezējinstrumenti  1 
82054000 Skrūvgrieži  1 
82055100 Darbarīki, ko lieto mājsaimniecībā  1 
82055900 Darbarīki, rokas, pārējie, izņemot iepriekšminēto 1 
82055910 Darbarīki mūrniekiem, veidotājiem, betonētājiem, apmetējiem un krāsotājiem  1 
82055930 Kniedēšanas pistoles, elektroarmatūras ierīkošanas un tamlīdzīgi darbarīki  1 
82055990 Darbarīki, rokas, pārējie 1 
82056000 Lodlampas  1 
82057000 Skrūvspīles, spīles un tamlīdzīgi izstrādājumi  1 
82058000 Laktas; pārnēsājamās ēzes; slīpripas ar rāmi un ar rokas vai kājas piedziņu 1 
82059000 Komplekti, kas sastāv no diviem vai vairākiem iepriekšējo apakšpozīciju izstrādājumiem  1 
8206 Darbarīki, divu vai vairāku nosaukumu, kas iekļauti pozīcijās 8202–8205, komplekti, kas 

iepakoti pārdošanai mazumtirdzniecībā  
1 

82060000 Darbarīki, divu vai vairāku nosaukumu, kas iekļauti pozīcijās 8202–8205, komplekti, kas iepakoti 
pārdošanai mazumtirdzniecībā  

1 

8207 Instrumenti, maināmie (ar mehānisku piedziņu vai bez tās) rokas darbarīkiem vai 
darbmašīnām (piemēram, presēšanai, štancēšanai, caurumošanai, vītņgriešanai, vītņurbšanai, 
urbšanai, izvirpošanai, caurvilkšanai, frēzēšanai, virpošanai vai skrūvju ieskrūvēšanai), 
ieskaitot presformas metālu vilkšanai vai presēšanai, un instrumenti klinšu vai grunts urbšanai 

1 

82071300 Instrumenti klinšu un grunts urbšanai ar metālkeramikas darbdaļu  1 
82071900 Instrumenti klinšu un grunts urbšanai, pārējie, ieskaitot daļas 1 
82071910 Instrumenti klinšu un grunts urbšanai ar dimanta vai aglomerēta dimanta darbdaļu  1 
82071990 Instrumenti klinšu un grunts urbšanai, pārējie, ieskaitot daļas, izņemot iepriekšminēto 1 
82072000 Presformas metāla vilkšanai vai presēšanai 1 
82072010 Presformas metāla vilkšanai vai presēšanai ar dimanta vai aglomerēta dimanta darbdaļu  1 
82072090 Presformas metāla vilkšanai vai presēšanai ar citu materiālu darbdaļu  1 
82073000 Instrumenti presēšanai, štancēšanai vai caurumošanai 1 
82073010 Instrumenti presēšanai, štancēšanai vai caurumošanai, metāla apstrādei  1 
82073090 Instrumenti presēšanai, štancēšanai vai caurumošanai, metāla apstrādei, pārējie 1 
82074000 Instrumenti vītņu griešanai un vītņošanai 1 
82074010 Instrumenti, vītņurbji  1 
82074030 Instrumenti, vītņgriežņi  1 
82074090 Instrumenti, vītņurbji vai vītņgrieži, pārējie 1 
82075000 Instrumenti urbšanai, izņemot instrumentus klinšu urbšanai 1 
82075010 Instrumenti urbšanai, izņemot instrumentus klinšu urbšanai, ar dimanta vai aglomerēta dimanta 

darbdaļu  
1 

82075030 Mūrniekurbji  1 
82075050 Instrumenti urbšanai no metālkeramikas  1 
82075060 Instrumenti urbšanai, metāla apstrādei, ar darbdaļu no ātrgriezējtērauda  1 
82075070 Instrumenti urbšanai, metāla apstrādei, ar darbdaļu no citādiem materiāliem  1 
82075090 Instrumenti urbšanai, metāla apstrādei, ar darbdaļu no citādiem materiāliem, pārējie 1 
82076000 Instrumenti izvirpošanai un caurvilkšanai 1 
82076010 Instrumenti izvirpošanai un caurvilkšanai ar dimanta vai aglomerēta dimanta darbdaļu  1 
82076030 Instrumenti izvirpošanai, metāla apstrādei  1 
82076050 Instrumenti izvirpošanai, metāla apstrādei, pārējie 1 
82076070 Instrumenti caurvilkšanai, metāla apstrādei  1 
82076090 Instrumenti caurvilkšanai, metāla apstrādei, pārējie  1 
82077000 Instrumenti frēzēšanai 1 
82077010 Instrumenti frēzēšanai, metāla apstrādei, ar darbdaļu no metālkeramikas  1 
82077031 Instrumenti frēzēšanai, metāla apstrādei, ar darbdaļu no citiem materiāliem, stobra tipa  1 
82077035 Frēzes gliemežtipa  1 
82077038 Instrumenti frēzēšanai, metāla apstrādei, ar darbdaļu no citiem materiāliem, izņemot gliemežtipa 

frēzes 
1 

82077090 Instrumenti frēzēšanai, pārējie 1 



 281

Kods Nosaukums VTT 
klase

82078000 Instrumenti virpošanai 1 
82078011 Instrumenti virpošanai, ar darbdaļu no metālkeramikas  1 
82078019 Instrumenti virpošanai, ar darbdaļu no citiem materiāliem  1 
82078090 Instrumenti virpošanai, pārējie 1 
82079000 Instrumenti, maināmie, pārējie 1 
82079010 Instrumenti, maināmie, pārējie ar dimanta vai aglomerēta dimanta darbdaļu  1 
82079030 Uzgaļi, maināmi, skrūvgriežu 1 
82079050 Instrumenti zobu iegriešanai 1 
82079071 Instrumenti, pārējie, ar darbdaļu no metālkeramikas, metāla apstrādei  1 
82079078 Instrumenti, pārējie, ar darbdaļu no metālkeramikas, izņemot instrumentus metāla apstrādei  1 
82079091 Instrumenti, pārējie, ar darbdaļu no citiem materiāliem, metāla apstrādei  1 
82079099 Instrumenti, pārējie, ar darbdaļu no citiem materiāliem, izņemot instrumentus metāla apstrādei 1 
8208 Naži un asmeņi mašīnām vai mehāniskām ierīcēm 1 
82081000 Naži un asmeņi mašīnām vai mehāniskām ierīcēm metālapstrādei  1 
82082000 Naži un asmeņi mašīnām vai mehāniskām ierīcēm kokapstrādei  1 
82083000 Naži un asmeņi, kas izmantojami virtuves ierīcēs un pārtikas rūpniecībā  1 
82083010 Naži, diska 1 
82083090 Naži un asmeņi kokapstrādei, pārējie 1 
82084000 Naži un asmeņi, kas paredzēti lauksaimniecībā, mežsaimniecībā un dārzkopībā lietojamām mašīnām  1 
82089000 Naži un asmeņi mašīnām vai mehāniskām ierīcēm, pārējie 1 
8209 Plāksnes, stienīši, uzgaļi un tamlīdzīgi instrumentu piederumi, atsevišķi, no metālkeramikas 1 
82090020 Ieliktņi, pagriežami, no metālkeramikas 1 
82090080 Plāksnes, stienīši, uzgaļi un tamlīdzīgi instrumentu piederumi, atsevišķi, no metālkeramikas, pārējie 1 
8210 Ierīces, rokas, mehāniskās (ar masu 10 kg vai mazāk) ēdienu un dzērienu pagatavošanai, 

apstrādei un pasniegšanai  
1 

82100000 Ierīces, rokas, mehāniskās (ar masu 10 kg vai mazāk) ēdienu un dzērienu pagatavošanai, apstrādei un 
pasniegšanai  

1 

8211 Naži ar zāģveida vai citādiem griezējasmeņiem (arī koku potējamie naži), izņemot nažus, kas 
minēti pozīcijā 8208, un to asmeņi 

1 

82111000 Komplekti, nažu izstrādājumu 1 
82119100 Naži, galda, ar nekustīgiem asmeņiem 1 
82119130 Naži, galda, ar nekustīgiem asmeņiem, ar rokturiem un asmeņiem no nerūsējošā tērauda  1 
82119180 Naži, galda, ar nekustīgiem asmeņiem, pārējie 1 
82119200 Naži, pārējie, ar nekustīgiem asmeņiem 1 
82119300 Naži ar nefiksētu asmeni 1 
82119400 Asmeņi  1 
82119500 Rokturi, parastā metāla 1 
8212 Bārdas naži un asmenīši (ieskaitot asmenīšu sagataves) 1 
82121000 Bārdas naži 1 
82121010 Asmeņskuvekļi ar nemaināmiem asmeņiem  1 
82121090 Bārdas naži, pārējie 1 
82122000 Asmenīši asmeņskuvekļiem, ieskaitot skuvekļu asmenīšu slokšņu sagataves  1 
82129000 Daļas, bīstamo bārdas nažu, skuvekļu ierīces, pārējās 1 
8213 Grieznes, ieskaitot drēbnieku grieznes, un to asmeņi  1 
82130000 Grieznes, ieskaitot drēbnieku grieznes, un to asmeņi  1 
8214 Pārējie griešanas izstrādājumi (piemēram, matu griešanas mašīnas, lieli miesnieku naži vai 

virtuves naži gaļas griešanai, kapājamie naži, papīrnaži); manikīra un pedikīra komplekti un 
instrumenti (ieskaitot nagu vīles) 

1 

82141000 Papīrnaži, naži aplokšņu atvēršanai un tekstu labošanai, zīmuļu asinātāji un to asmeņi  1 
82142000 Komplekti un instrumenti manikīram un pedikīram (ieskaitot nagu vīles)  1 
82149000 Izstrādājumi, griešanas, pārējie (piemēram, matu griešanas mašīnas, lieli miesnieku naži vai virtuves 

naži gaļas griešanai, kapājamie naži) 
1 

8215 Karotes, dakšiņas, pavārnīcas, putu karotes, toršu lāpstiņas, zivju naži, sviesta naži, cukura 
standziņas un tamlīdzīgi virtuves un galda piederumi 

1 

82151000 Komplekti, virtuves un galda piederumu, kuros ir vismaz viens izstrādājums ar dārgmetāla 
pārklājumu 

1 

82151020 Komplekti, virtuves un galda piederumu, kuros ietilpst tikai izstrādājumi ar dārgmetāla pārklājumu  1 
82151030 Piederumi, virtuves un galda, no nerūsējošā tērauda  1 
82151080 Piederumi, virtuves un galda, no nerūsējošā tērauda, pārējie 1 
82152000 Komplekti, virtuves un galda piederumu, pārējie 1 



 282

Kods Nosaukums VTT 
klase 

82152010 Komplekti, virtuves un galda piederumu, pārējie, no nerūsējošā tērauda  1 
82152090 Komplekti, virtuves un galda piederumu, pārējie, izņemot piederumus no nerūsējošā tērauda  1 
82159100 Piederumi, virtuves un galda, ar dārgmetāla pārklājumu  1 
82159900 Piederumi, virtuves un galda, pārējie 1 
82159910 Piederumi, virtuves un galda, pārējie, no nerūsējošā tērauda  1 
82159990 Piederumi, virtuves un galda, pārējie, izņemot piederumus no nerūsējošā tērauda  1 
83 Pārējie izstrādājumi no parastajiem metāliem   
8301 Slēdzenes, piekaramās un iekaļamās (kas slēdzamas ar atslēgu vai koda kombināciju, 

elektriskas vai neelektriskas) no parastā metāla; parastā metāla skavas un ietvari ar skavām, 
kurās iestrādātas slēdzenes; atslēgas minētajiem izstrādājumiem no parastā metāla 

1 

83011000 Atslēgas, piekaramās 1 
83012000 Slēdzenes transportlīdzekļiem  1 
83013000 Slēdzenes mēbelēm  1 
83014000 Slēdzenes, pārējās 1 
83014011 Slēdzenes, izmantošanai ēku durvīs, cilindriskās  1 
83014019 Slēdzenes, izmantošanai ēku durvīs, pārējās 1 
83014090 Slēdzenes, pārējās, izņemot slēdzenes izmantošanai ēku durvīs 1 
83015000 Skavas un ietvari ar skavām, kurās iestrādātas slēdzenes  1 
83016000 Daļas, slēdzeņu un skavu 1 
83017000 Atslēgas, atsevišķi piegādājamās 1 
8302 Armatūra, pierīces, stiprinājumi un tamlīdzīgi parastā metāla izstrādājumi, kurus izmanto 

mēbelēs, durvīs, kāpnēs, logos, žalūzijās, transportlīdzekļu virsbūvēs, zirglietās, koferos, kastēs, 
lādītēs un tamlīdzīgos izstrādājumos; cepuru pakaramie, vadži, konsoles un tamlīdzīgi 
izstrādājumi no parastajiem metāliem; parastā metāla skrituļi ar stiprinājumiem; parastā 
metāla automātiskie durvju aizvērēji 

1 

83021000 Viras 1 
83022000 Skrituļi, mēbeļu 1 
83023000 Armatūra, pierīces, stiprinājumi un tamlīdzīgas detaļas autotransporta līdzekļiem, pārējās 1 
83024100 Armatūra, pierīces, stiprinājumi un tamlīdzīgas detaļas, pārējās, izmantošanai ēkās  1 
83024200 Armatūra, pierīces, stiprinājumi un tamlīdzīgas detaļas, pārējās, izmantošanai mēbelēs 1 
83024900 Armatūra, pierīces, stiprinājumi un tamlīdzīgas detaļas, pārējās, izņemot iepriekšminēto 1 
83025000 Pakaramie cepuru, vadži, konsoles un tamlīdzīgi izstrādājumi  1 
83026000 Ierīces automātiskai durvju aizvēršanai 1 
8303 Ugunsdroši skapji, bruņotas vai stiprinātas parastā metāla glabātavas, seifi un durvis, ieskaitot 

banku noliktavu durvis un seifus, naudas skapjus un kastes, un tamlīdzīgi parastā metāla 
izstrādājumi 

1 

83030010 Skapji un seifi, ugunsdroši, bruņoti vai stiprināti 1 
83030030 Durvis, bruņotas vai stiprinātas, un banku noliktavu slēdzamie seifi  1 
83030090 Kastes, kas speciāli paredzētas naudas un dokumentu glabāšanai, un tamlīdzīgi izstrādājumi  1 
8304 Dokumentu un kartīšu skapji, paplātes un paliktņi papīriem un pildspalvām, spiedogu paliktņi 

un tamlīdzīgi biroja piederumi no parastā metāla, izņemot pozīcijā 9403 minētās biroja 
mēbeles  

1 

83040000 Skapji, dokumentu un kartīšu, paplātes un paliktņi papīriem un pildspalvām, spiedogu paliktņi un 
tamlīdzīgi biroja piederumi no parastā metāla, izņemot biroja mēbeles pozīcijā 

1 

8305 Furnitūra ātršuvējiem vai dokumentu mapēm, kancelejas spailes un saspraudes, spraudes, 
indeksatori un tamlīdzīgi kancelejas piederumi no parastā metāla; šuvēju stiepļu skavas blokos 
(piemēram, kancelejas vajadzībām, mēbeļu tapsēšanai, saiņošanai) no parastā metāla 

1 

83051000 Furnitūra, ātršuvēju vai dokumentu mapju 1 
83052000 Skavas stiepļu blokos  1 
83059000 Kancelejas spailes un saspraudes, spraudes, indeksatori un tamlīdzīgi kancelejas piederumi no parastā 

metāla 
1 

8306 Zvani, gongi un tamlīdzīgi neelektriski izstrādājumi no parastā metāla; parastā metāla 
statuetes un citi dekoratīvi izstrādājumi; parastā metāla ietvari fotogrāfijām, gleznām un 
tamlīdzīgi ietvari; parastā metāla spoguļi 

1 

83061000 Zvani, gongi un tamlīdzīgi izstrādājumi no parastā metāla  1 
83062100 Statuetes un citi dekoratīvi izstrādājumi no parastā metāla ar dārgmetāla pārklājumu  1 
83062900 Statuetes un citi dekoratīvi izstrādājumi no parastā metāla, pārējie 1 
83062910 Statuetes un citi dekoratīvi izstrādājumi no vara  1 
83062990 Statuetes un citi dekoratīvi izstrādājumi no citiem parastajiem metāliem  1 
83063000 Ietvari fotogrāfijām, gleznām un tamlīdzīgi ietvari; spoguļi  1 
8307 Caurules, lokanas, parastā metāla ar savienotājelementiem vai bez tiem 1 



 283

Kods Nosaukums VTT 
klase

83071000 Caurules, lokanas, no dzelzs vai tērauda 1 
83079000 Caurules, lokanas, no citiem parastajiem metāliem 1 
8308 Aizdares, ietvari ar sprādzēm, sprādzes, aizdares sprādzes, āķīši, actiņas, cilpiņas un tamlīdzīgi 

parastā metāla izstrādājumi, kas izmantojami apģērbiem, apaviem, markīzēm, somām, ceļa 
piederumiem vai citiem gataviem ražojumiem, parastā metāla cauruļkniedes vai 
dubultkniedes; parastā metāla krelles un spīguļi 

1 

83081000 Āķīši, actiņas un cilpiņas  1 
83082000 Cauruļkniedes un dubultkniedes  1 
83089000 Aizdares, ietvari ar sprādzēm, sprādzes, aizdares sprādzes, āķīši, actiņas, cilpiņas un tamlīdzīgi 

parastā metāla izstrādājumi, ieskaitot daļas  
1 

8309 Aizbāžņi un vāciņi (ieskaitot pudeļu vāciņus, uzgriežamos vāciņus un aizbāžņus), pudeļu vāciņi, 
vītņoti noslēgi, aizbāžņu apvalki, plombas un citi iepakošanas piederumi no parastā metāla 

1 

83091000 Vāciņi, pudeļu 1 
83099000 Aizbāžņi un vāciņi, pārējie 1 
83099010 Vāki, aizbāžamie, no svina; vāki, aizbāžamie no alumīnija, kuru diametrs pārsniedz 21 mm  1 
83099090 Piederumi hermētiskai iepakošanai, pārējie, no parastā metāla 1 
8310 Plāksnītes un izkārtnes ar norādēm, no parastā metāla, nosaukumiem, adresēm, un tamlīdzīgas 

plāksnītes, numuri, burti un tamlīdzīgi simboli, izņemot pozīcijā 9405 minētos izstrādājumus  
1 

83100000 Plāksnītes un izkārtnes ar norādēm, no parastā metāla, nosaukumiem, adresēm, un tamlīdzīgas 
plāksnītes, numuri, burti un tamlīdzīgi simboli, izņemot pozīcijā 9405 minētos izstrādājumus  

1 

8311 Stieples, stieņi, caurules, plāksnes, elektrodi un tamlīdzīgi izstrādājumi no parastā metāla vai 
no metāla karbīdiem, ar pārklājumu vai serdi no kušņu materiāla, izmantojami lodēšanai ar 
mīkstlodi, cietlodi, metināšanai vai metāla un metāla karbīdu uzklāšanai; parastā metāla 
aglomerēta pulvera stieples, kuras izmanto metalizēšanā izsmidzinot 

1 

83111000 Elektrodi, parastā metāla, ar pārklājumu, izmantojami loka elektrometināšanā 1 
83111010 Elektrodi, metināšanas, ar dzelzs vai tērauda serdi un ugunsizturīga materiāla pārklājumu  1 
83111090 Elektrodi, parastā metāla, ar pārklājumu, izmantojami loka elektrometināšanā, pārējie 1 
83112000 Stieple, parastā metāla, ar serdi, izmantojama loka elektrometināšanā  1 
83113000 Stieņi ar pārklājumu un stieple ar serdi, paredzēti lodēšanai ar mīkstlodi vai cietlodi, vai 

gāzmetināšanai, no parastā metāla 
1 

83119000 Stieples, aglomerēta pulvera, parastā metāla, kuras izmanto metalizēšanā izsmidzinot, ieskaitot daļas  1 
  XVI Sadaļa. MAŠĪNAS, IEKĀRTAS UN MEHĀNISMI; ELEKTROTEHNISKĀS IERĪCES; 

TO DAĻAS; SKAŅU IERAKSTA UN ATSKAŅOŠANAS APARATŪRA, APARATŪRA 
TELEVĪZIJAS ATTĒLA UN SKAŅAS IERAKSTAM UN ATTĒLOŠANAI;TO DAĻAS UN 
PIEDERUMI 

  

84 Kodolreaktori, katli, iekārtas un mehāniskās ierīces; to daļas   
8401 Kodolreaktori; neapstaroti degvielas elementi (kasetes) kodolreaktoriem; iekārtas un aparāti 

izotopu separācijai 
1 

84011000 Kodolreaktori   1 
84012000 Iekārtas un aparāti izotopu separācijai un to daļas   1 
84013000 Elementi (kasetes), degvielas, neapstaroti,  kodolreaktoriem  1 
84014000 Daļas, kodolreaktoru   1 
8402 Katli, ūdens tvaika, vai citādi tvaika katli (izņemot centrālapkures karstā ūdens katlus, kas spēj 

ražot arī zemspiediena tvaiku); ūdens pārkarsēšanas katli 
1 

84021100 Katli, ūdenscauruļu, ar ražīgumu vairāk nekā 45 t tvaika stundā  1 
84021200 Katli, ūdenscauruļu, ar ražīgumu līdz 45 t tvaika stundā 1 
84021900 Katli, tvaika ģenerēšanas, pārējie, ieskaitot kombinētos 1 
84021910 Katli, dūmcauruļu 1 
84021990 Katli, tvaika ģenerēšanas, pārējie, ieskaitot kombinētos, izņemot dūmcauruļu katlus 1 
84022000 Katli, ūdens pārkarsēšanas 1 
84029000 Daļas, tvaika, tvaika ģenerēšanas un ūdens katlu 1 
8403 Katli, centrālapkures, izņemot pozīcijā 8402 minētos 1 
84031000 Katli, centrālapkures 1 
84031010 Katli, centrālapkures, no čuguna  1 
84031090 Katli, centrālapkures, pārējie 1 
84039000 Daļas, centrālapkures katlu 1 
84039010 Daļas, katlu, no čuguna  1 
84039090 Daļas, centrālapkures katlu, pārējās 1 
8404 Palīgiekārtas izmantošanai pozīcijās 8402 un 8403 minētajos katlos (piemēram, ekonomaizeri, 

pārkarsētāji, kvēpu atdalītāji, gāzes rekuperatori); ūdens tvaika un citu tvaika spēkiekārtu 
dzesētāji 

1 

84041000 Palīgiekārtas izmantošanai  ar  pozīcijās 8402 un 8403 minētajiem  katliem  1 



 284

Kods Nosaukums VTT 
klase 

84042000 Dzesētāji, ūdens tvaika un pārējām tvaika spēkiekārtām  1 
84049000 Daļas, dzesētāju un pārējo tvaika spēkiekārtu  1 
8405 Gāzģeneratori vai ūdens gāzģeneratori ar vai bez attīrīšanas ierīcēm; acetilēna gāzģeneratori 

un tamlīdzīgi ūdens pārstrādes gāzģeneratori ar attīrīšanas ierīcēm vai bez tām 
1 

84051000 Gāzģeneratori vai ūdens gāzģeneratori ar attīrīšanas ierīcēm vai bez tām; acetilēna gāzģeneratori un 
tamlīdzīgi ūdens pārstrādes gāzģeneratori ar attīrīšanas ierīcēm vai bez tām 

1 

84059000 Daļas, gāzģeneratoru 1 
8406 Ūdens tvaika turbīnas un citādas tvaika turbīnas 1 
84061000 Turbīnas kuģu dzinējiekārtām  1 
84068100 Turbīnas, pārējās, kuru jauda pārsniedz 40 MW 1 
84068110 Turbīnas, ūdens tvaika elektroģeneratoriem, kuru jauda pārsniedz 40 MW 1 
84068190 Turbīnas pārējās, kuru jauda pārsniedz 40 MW, izņemot iepriekšminēto 1 
84068200 Turbīnas, pārējās ar jaudu līdz 40 MW 1 
84068211 Turbīnas ūdens tvaika elektroģeneratoriem, ar jaudu līdz 10 MW  1 
84068219 Turbīnas ūdens tvaika elektroģeneratoriem, ar jaudu vairāk par 10 MW  1 
84068290 Turbīnas ūdens tvaika elektroģeneratoriem, pārējās, izņemot iepriekšminēto 1 
84069000 Daļas, ūdens tvaika un tvaika turbīnu, pārējās 1 
84069010 Lāpstiņas, statoru, rotori un to lāpstiņas  1 
84069090 Daļas, ūdens tvaika turbīnu, pārējās 1 
8407 Dzirksteļaizdedzes iekšdedzes dzinēji ar divpusējiem vai rotējošiem virzuļiem 1 
84071000 Dzinēji, aviācijas 1 
84072100 Dzinēji kuģu spēkiekārtām, piekaramie 1 
84072110 Dzinēji kuģu spēkiekārtām, piekaramie, kuru darba tilpums nepārsniedz 325 cm³  1 
84072191 Dzinēji kuģu spēkiekārtām, piekaramie, kuru darba tilpums pārsniedz 325 cm³, ar jaudu līdz 30 kW  1 
84072199 Dzinēji kuģu spēkiekārtām, piekaramie, kuru darba tilpums pārsniedz 325 cm³, kuru jauda pārsniedz 

30 kW  
1 

84072900 Dzinēji kuģu spēkiekārtām, pārējie 1 
84072920 Dzinēji kuģu spēkiekārtām, pārējie, kuru jauda nepārsniedz 200 kW  1 
84072980 Dzinēji kuģu spēkiekārtām, pārējie, kuru jauda pārsniedz 200 kW  1 
84073100 Dzinēji ar virzuļa abvirzienu darbību, izmantošanai sauszemes transportlīdzekļos, izņemot dzelzceļa 

vai tramvaju ritošo sastāvu, kuru darba tilpums nepārsniedz 50 cm³  
1 

84073200 Dzinēji ar virzuļa abvirzienu darbību, izmantošanai sauszemes transportlīdzekļos, izņemot dzelzceļa 
vai tramvaju ritošo sastāvu, kuru darba tilpums pārsniedz 50 cm³, bet nepārsniedz 250 cm³: 

1 

84073210 Dzinēji ar virzuļa abvirzienu darbību, izmantošanai sauszemes transportlīdzekļos, izņemot dzelzceļa 
vai tramvaju ritošo sastāvu, kuru darba tilpums pārsniedz 50 cm³, bet nepārsniedz 125 cm³  

1 

84073290 Dzinēji ar virzuļa abvirzienu darbību, izmantošanai sauszemes transportlīdzekļos, izņemot dzelzceļa 
vai tramvaju ritošo sastāvu, kuru darba tilpums pārsniedz 125 cm³, bet nepārsniedz 250 cm³  

1 

84073300 Dzinēji ar virzuļa abvirzienu darbību, izmantošanai sauszemes transportlīdzekļos, izņemot dzelzceļa 
vai tramvaju ritošo sastāvu, kuru darba tilpums pārsniedz 250 cm³, bet nepārsniedz 1000 cm³ 

1 

84073310 Dzinēji ar virzuļa abvirzienu darbību, izmantošanai šādu transportlīdzekļu rūpnieciskai montāžai: 
apakšpozīcijas 8701 10 kājniektraktori; pozīciju 8703, 8704 un 8705 mehāniskie transportlīdzekļi, 
kuru darba tilpums pārsniedz 250 cm³, bet nepārsniedz 1000 cm³ 

1 

84073390 Dzinēji ar virzuļa abvirzienu darbību, izmantošanai sauszemes transportlīdzekļos, izņemot dzelzceļa 
vai tramvaju ritošo sastāvu, kuru darba tilpums pārsniedz 250 cm³, bet nepārsniedz 1000 cm³, pārējie 

1 

84073400 Dzinēji ar virzuļa abvirzienu darbību, izmantošanai sauszemes transportlīdzekļos, izņemot dzelzceļa 
vai tramvaju ritošo sastāvu, kuru darba tilpums pārsniedz 1000 cm³ 

1 

84073410 Dzinēji ar virzuļa abvirzienu darbību ar darba tilpumu virs 1000 cm³, izmantošanai šādu 
transportlīdzekļu rūpnieciskai montāžai: apakšpozīcijas 8701 10 kājniektraktori; pozīcijas 8703 
mehāniskie transportlīdzekļi; pozīcijas 8704 mehāniskie transportlīdzekļi, kuru dzinēja darba tilpums 
nepārsniedz 2800 cm³; pozīcijas 8705 motoru transporta līdzekļi 

1 

84073430 Dzinēji ar virzuļa abvirzienu darbību, izmantošanai sauszemes transportlīdzekļos, izņemot dzelzceļa 
vai tramvaju ritošo sastāvu, kuru darba tilpums pārsniedz 1000 cm³, lietoti 

1 

84073491 Dzinēji ar virzuļa abvirzienu darbību, izmantošanai sauszemes transportlīdzekļos, izņemot dzelzceļa 
vai tramvaju ritošo sastāvu, jauni, kuru darba tilpums nepārsniedz 1500 cm³  

1 

84073499 Dzinēji ar virzuļa abvirzienu darbību, izmantošanai sauszemes transportlīdzekļos, izņemot dzelzceļa 
vai tramvaju ritošo sastāvu, jauni, kuru darba tilpums pārsniedz 1500 cm³  

1 

84079000 Dzinēji, iekšdedzes dzirksteļaizdedzes ar divpusējiem vai rotējošiem virzuļiem, pārējie 1 
84079010 Dzinēji, iekšdedzes dzirksteļaizdedzes ar divpusējiem vai rotējošiem virzuļiem, pārējie, kuru darba 

tilpums nepārsniedz 250 cm³  
1 

84079050 Dzinēji, pārējie, kuru darba tilpums pārsniedz 250 cm³, izmantojami šādu transportlīdzekļu 
rūpnieciskai montāžai: apakšpozīcijas 8701 10 kājniektraktori; pozīcijas 8703 mehāniskie 
transportlīdzekļi; pozīcijas 8704 mehāniskie transportlīdzekļi, kuru dzinēja darba tilpums nepārsniedz 
2800 cm³; pozīcijas 8705 motoru transporta līdzekļi 

1 



 285

Kods Nosaukums VTT 
klase

84079080 Dzinēji iekšdedzes dzirksteļaizdedzes ar divpusējiem vai rotējošiem virzuļiem, pārējie, kuru darba 
tilpums pārsniedz 250 cm³, kuru jauda nepārsniedz 10 kW  

1 

84079090 Dzinēji, iekšdedzes dzirksteļaizdedzes ar divpusējiem vai rotējošiem virzuļiem, pārējie, kuru darba 
tilpums pārsniedz 250 cm³, kuru jauda pārsniedz 10 kW  

1 

8408 Dzinēji, iekšdedzes, virzuļu ar kompresijaizdedzi (dīzeļi un pusdīzeļi) 1 
84081000 Dzinēji kuģu spēkiekārtām ar kompresijaizdedzi 1 
84081011 Dzinēji kuģu spēkiekārtām ar kompresijaizdedzi, lietoti, jūras kuģiem, kas minēti pozīcijās 8901–

8906, velkoņiem, kas minēti apakšpozīcijā 8904 00 10, un karakuģiem, kas minēti apakšpozīcijā 8906 
10 00 

1 

84081019 Dzinēji kuģu spēkiekārtām ar kompresijaizdedzi, lietoti, pārējie 1 
84081022 Dzinēji kuģu spēkiekārtām, jauni, kuru jauda nepārsniedz 15 kW, jūras kuģiem, kas minēti pozīcijās 

8901–8906, velkoņiem, kas minēti apakšpozīcijā 8904 00 10, un karakuģiem, kas minēti 
apakšpozīcijā 8906 10 00 

1 

84081024 Dzinēji kuģu spēkiekārtām, jauni, kuru jauda nepārsniedz 15 kW, pārējie 1 
84081026 Dzinēji kuģu spēkiekārtām, jauni, kuru jauda pārsniedz 15 kW, bet nepārsniedz 50 kW, jūras kuģiem, 

kas minēti pozīcijās 8901–8906, velkoņiem, kas minēti apakšpozīcijā 8904 00 10, un karakuģiem, kas 
minēti apakšpozīcijā 8906 10 00 

1 

84081028 Dzinēji kuģu spēkiekārtām, jauni, kuru jauda pārsniedz 15 kW, bet nepārsniedz 50 kW, pārējie 1 
84081031 Dzinēji kuģu spēkiekārtām, jauni, kuru jauda pārsniedz 50 kW, bet nepārsniedz 100 kW, jūras 

kuģiem, kas minēti pozīcijās 8901–8906, velkoņiem, kas minēti apakšpozīcijā 8904 00 10, un 
karakuģiem, kas minēti apakšpozīcijā 8906 10 00 

1 

84081039 Dzinēji kuģu spēkiekārtām, jauni, kuru jauda pārsniedz 50 kW, bet nepārsniedz 100 kW, jūras 
kuģiem, velkoņiem un karakuģiem, pārējie 

1 

84081041 Dzinēji kuģu spēkiekārtām, jauni, kuru jauda pārsniedz 100 kW, bet nepārsniedz 200 kW, jūras 
kuģiem, kas minēti pozīcijās 8901–8906, velkoņiem, kas minēti apakšpozīcijā 8904 00 10, un 
karakuģiem, kas minēti apakšpozīcijā 8906 10 00 

1 

84081049 Dzinēji kuģu spēkiekārtām, jauni, kuru jauda pārsniedz 100 kW, bet nepārsniedz 200 kW, pārējie 1 
84081051 Dzinēji kuģu spēkiekārtām, jauni, kuru jauda pārsniedz 200 kW, bet nepārsniedz 300 kW, jūras 

kuģiem, kas minēti pozīcijās 8901–8906, velkoņiem, kas minēti apakšpozīcijā 8904 00 10, un 
karakuģiem, kas minēti apakšpozīcijā 8906 10 00 

1 

84081059 Dzinēji kuģu spēkiekārtām, jauni, kuru jauda pārsniedz 200 kW, bet nepārsniedz 300 kW, jūras 
kuģiem, velkoņiem un karakuģiem, pārējie 

1 

84081061 Dzinēji kuģu spēkiekārtām, jauni, kuru jauda pārsniedz 300 kW, bet nepārsniedz 500 kW, jūras 
kuģiem, kas minēti pozīcijās 8901–8906, velkoņiem, kas minēti apakšpozīcijā 8904 00 10, un 
karakuģiem, kas minēti apakšpozīcijā 8906 10 00 

1 

84081069 Dzinēji kuģu spēkiekārtām, jauni, kuru jauda pārsniedz 300 kW, bet nepārsniedz 500 kW, pārējie 1 
84081071 Dzinēji kuģu spēkiekārtām, jauni, kuru jauda pārsniedz 500 kW, bet nepārsniedz 1000 kW, jūras 

kuģiem, kas minēti pozīcijās 8901–8906, velkoņiem, kas minēti apakšpozīcijā 8904 00 10, un 
karakuģiem, kas minēti apakšpozīcijā 8906 10 00 

1 

84081079 Dzinēji kuģu spēkiekārtām, jauni, kuru jauda pārsniedz 500 kW, bet nepārsniedz 1000 kW, pārējie 1 
84081081 Dzinēji kuģu spēkiekārtām, jauni, kuru jauda pārsniedz 1000 kW, bet nepārsniedz 5000 kW, jūras 

kuģiem, kas minēti pozīcijās 8901–8906, velkoņiem, kas minēti apakšpozīcijā 8904 00 10, un 
karakuģiem, kas minēti apakšpozīcijā 8906 10 00 

1 

84081089 Dzinēji kuģu spēkiekārtām, jauni, kuru jauda pārsniedz 1000 kW, bet nepārsniedz 5000 kW, pārējie 1 
84081091 Dzinēji kuģu spēkiekārtām, jauni, kuru jauda pārsniedz 5000 kW, jūras kuģiem, kas minēti pozīcijās 

8901–8906, velkoņiem, kas minēti apakšpozīcijā 8904 00 10, un karakuģiem, kas minēti 
apakšpozīcijā 8906 10 00 

1 

84081099 Dzinēji kuģu spēkiekārtām, jauni, kuru jauda pārsniedz 5000 kW, pārējie 1 
84082000 Dzinēji, kas izmantojami 87. nodaļā minēto transportlīdzekļu iedarbināšanai 1 
84082010 Dzinēji izmantošanai šādu transportlīdzekļu rūpnieciskai montāžai: apakšpozīcijas 8701 10 

kājniektraktori; pozīcijas 8703 mehāniskie transportlīdzekļi; pozīcijas 8704 mehāniskie 
transportlīdzekļi, kuru dzinēja darba tilpums nepārsniedz 2500 cm³; pozīcijas 8705 mehāniskie  

1 

84082031 Dzinēji lauksaimniecības un mežsaimniecības riteņtraktoriem, kuru jauda nepārsniedz 50 kW  1 
84082035 Dzinēji lauksaimniecības un mežsaimniecības riteņtraktoriem, kuru jauda pārsniedz 50 kW, bet 

nepārsniedz 100 kW  
1 

84082037 Dzinēji lauksaimniecības un mežsaimniecības riteņtraktoriem, kuru jauda pārsniedz 100 kW  1 
84082051 Dzinēji, izmantošanai pārējos sauszemes transportlīdzekļos, izņemot dzelzceļa vai tramvaju ritošo 

sastāvu, kuru jauda nepārsniedz 50 kW  
1 

84082055 Dzinēji, izmantošanai pārējos sauszemes transportlīdzekļos, izņemot dzelzceļa vai tramvaju ritošo 
sastāvu, kuru jauda pārsniedz 50 kW, bet nepārsniedz 100 kW  

1 

84082057 Dzinēji, izmantošanai pārējos sauszemes transportlīdzekļos, izņemot dzelzceļa vai tramvaju ritošo 
sastāvu, kuru jauda pārsniedz 100 kW, bet nepārsniedz 200 kW  

1 

84082099 Dzinēji, izmantošanai pārējos sauszemes transportlīdzekļos, izņemot dzelzceļa vai tramvaju ritošo 
sastāvu, kuru jauda pārsniedz 200 kW  

1 



 286

Kods Nosaukums VTT 
klase 

84089000 Dzinēji, pārējie, ar kompresijaizdedzi 1 
84089021 Dzinēji, pārējie, sliežu transportam  1 
84089027 Dzinēji, pārējie, lietoti 1 
84089041 Dzinēji, pārējie, jauni, kuru jauda nepārsniedz 15 kW  1 
84089043 Dzinēji, pārējie, jauni, kuru jauda pārsniedz 15 kW, bet nepārsniedz 30 kW  1 
84089045 Dzinēji, pārējie, jauni, kuru jauda pārsniedz 30 kW, bet nepārsniedz 50 kW  1 
84089047 Dzinēji, pārējie, jauni, kuru jauda pārsniedz 50 kW, bet nepārsniedz 100 kW  1 
84089061 Dzinēji, pārējie, jauni, kuru jauda pārsniedz 100 kW, bet nepārsniedz 200 kW  1 
84089065 Dzinēji, pārējie, jauni, kuru jauda pārsniedz 200 kW, bet nepārsniedz 300 kW  1 
84089067 Dzinēji, pārējie, jauni, kuru jauda pārsniedz 300 kW, bet nepārsniedz 500 kW  1 
84089081 Dzinēji, pārējie, jauni, kuru jauda pārsniedz 500 kW, bet nepārsniedz 1000 kW  1 
84089085 Dzinēji, pārējie, jauni, kuru jauda pārsniedz 1000 kW, bet nepārsniedz 5000 kW  1 
84089089 Dzinēji, pārējie, jauni, kuru jauda pārsniedz 5000 kW  1 
8409 Detaļas, kas paredzētas vienīgi vai galvenokārt dzinējiem, kas iekļauti pozīcijās 8407 un 8408 1 
84091000 Detaļas aviācijas iekšdedzes dzinējiem 1 
84099100 Detaļas, kas paredzētas vienīgi vai galvenokārt dzirksteļaizdedzes iekšdedzes virzuļdzinējiem 1 
84099900 Detaļas dzirksteļaizdedzes iekšdedzes virzuļdzinējiem 1 
8410 Hidroturbīnas, ūdensrati un to regulatori 1 
84101100 Hidroturbīnas un ūdensrati, kuru jauda nepārsniedz 1000 kW  1 
84101200 Hidroturbīnas un ūdensrati, kuru jauda pārsniedz 1000 kW, bet nepārsniedz 10 000 kW  1 
84101300 Hidroturbīnas un ūdensrati, kuru jauda pārsniedz 10 000 kW  1 
84109000 Detaļas, ieskaitot regulatorus 1 
84109010 Detaļas, ieskaitot regulatorus no čuguna vai lieta tērauda  1 
84109090 Detaļas, ieskaitot regulatorus, pārējās 1 
8411 Dzinēji, turboreaktīvie, turbopropelleru dzinēji un citādas gāzturbīnas 1 
84111100 Dzinēji, turboreaktīvie, kuru vilces spēks nepārsniedz 25 kN 1 
84111200 Dzinēji, turboreaktīvie, kuru vilces spēks pārsniedz 25 kN 1 
84111210 Dzinēji, turboreaktīvie, kuru vilces spēks pārsniedz 25 kN, bet nepārsniedz 44 kN  1 
84111230 Dzinēji, turboreaktīvie, kuru vilces spēks pārsniedz 44 kN, bet nepārsniedz 132 kN  1 
84111280 Dzinēji, turboreaktīvie, kuru vilces spēks pārsniedz 132 kN  1 
84112200 Dzinēji, turbopropelleru, kuru jauda pārsniedz 1100 kW 1 
84112220 Dzinēji, turbopropelleru, kuru jauda pārsniedz 1100 kW, bet nepārsniedz 3730 kW  1 
84112280 Dzinēji, turbopropelleru, kuru jauda pārsniedz 3730 kW  1 
84118100 Gāzturbīnas, pārējās, kuru jauda nepārsniedz 5000 kW 1 
84118200 Gāzturbīnas, pārējās, kuru jauda pārsniedz 5000 kW 1 
84118220 Gāzturbīnas, pārējās, kuru jauda pārsniedz 5000 kW, bet nepārsniedz 20 000 kW  1 
84118260 Gāzturbīnas, pārējās, kuru jauda pārsniedz 20 000 kW, bet nepārsniedz 50 000 kW  1 
84118280 Gāzturbīnas, pārējās, kuru jauda pārsniedz 50 000 kW  1 
84119100 Detaļas turboreaktīvajiem un turbopropelleru dzinējiem 1 
84119900 Daļas, turboreaktīvo, turbopropelleru dzinēju un gāzturbīnu, pārējās 1 
8412 Dzinēji un spēkiekārtas, pārējie 1 
84121000 Dzinēji, reaktīvie, kas nav turboreaktīvie dzinēji 1 
84122120 Hidrosistēmas, lineārās darbības 1 
84122180 Spēkiekārtas, hidrauliskās, un hidrodzinēji, lineārās darbības, izņemot iepriekšminēto 1 
84122900 Spēkiekārtas, hidrauliskās, un hidrodzinēji, pārējie 1 
84122920 Hidrosistēmas, pārējās 1 
84122981 Dzinēji, hidrauliskie, spēka 1 
84122989 Spēkiekārtas, hidrauliskās, un hidrodzinēji, pārējie, izņemot hidrodzinējus 1 
84123100 Spēkiekārtas, pneimatiskās, un pneimodzinēji, lineārās darbības (cilindri) 1 
84123900 Spēkiekārtas, pneimatiskās, un pneimodzinēji, lineārās darbības (cilindri), pārējie 1 
84128000 Spēkiekārtas, pneimatiskās, un pneimodzinēji, pārējie, izņemot iepriekšminēto 1 
84128010 Dzinēji, ūdens tvaika vai citādi tvaika dzinēji  1 
84128080 Dzinēji un spēkiekārtas, pārējās, izņemot ūdens tvaika dzinējus 1 
84129000 Daļas, dzinēju un spēkiekārtu, pārējās 1 
84129020 Daļas, reaktīvo dzinēju, izņemot turboreaktīvo  1 
84129040 Daļas, hidraulisko spēkiekārtu un hidrodzinēju  1 
84129080 Daļas, dzinēju un spēkiekārtu, pārējās, izņemot iepriekšminēto 1 
8413 Šķidruma sūkņi ar caurplūduma mērītāju vai bez tā; šķidrumu cēlāji 1 



 287

Kods Nosaukums VTT 
klase

84131100 Sūkņi, degvielas un eļļas, degvielas uzpildes stacijās un garāžās izmantojamie 1 
84131900 Sūkņi, kas aprīkoti ar caurplūduma mērītāju vai kurus iespējams aprīkot ar šādu mērītāju, pārējie 1 
84132000 Sūkņi, rokas, izņemot apakšpozīcijās 8413 11 un 8413 19 minētos 1 
84133000 Sūkņi, iekšdedzes dzinēju, degvielas, eļļas un dzesētājvielas 1 
84133020 Sūkņi, degvielas 1 
84133080 Sūkņi, eļļas un dzesētājvielas, iekšdedzes dzinējiem, pārējie 1 
84134000 Betona sūkņi  1 
84135000 Virzuļsūkņi, abvirzienu darbības 1 
84135010 Virzuļsūkņi, abvirzienu darbības, izmantošanai civilajā aviācijā 1 
84135020 Hidroagregāti, abvirzienu darbības 1 
84135040 Dozētājsūkņi  1 
84135061 Virzuļsūkņi,hidrauliskie, abvirzienu darbības, kas nav izmantošanai civilajā aviācijā 1 
84135069 Virzuļsūkņi, kas nav izmantošanai civilajā aviācijā 1 
84135090 Sūkņi, abvirzienu darbības, p;ar;ejie, kas nav izmantošanai civilajā aviācijā, izņemot virzuļsūkņus 1 
84136000 Rotorsūkņi, pārējie 1 
84136020 Hidroagregāti, rotora 1 
84136031 Sūkņi, zobratu, hidrauliskie 1 
84136039 Sūkņi, zobratu, pārējie 1 
84136061 Lāpstiņsūkņi,  hidrauliskie  1 
84136069 Lāpstiņsūkņi, pārējie 1 
84136070 Vītņsūkņi  1 
84136080 Rotorsūkņi, pārējie, kas nav izmantošanai civilajā aviācijā, izņemot iepriekšminēto 1 
84137000 Sūkņi, centrbēdzes, pārējie 1 
84137021 Sūkņi, iegremdējamie, vienpakāpes  1 
84137029 Sūkņi, iegremdējamie, daudzpakāpju  1 
84137030 Sūkņi, centrbēdzes, bez blīvslēgiem siltumsistēmām un karstā ūdens apgādei  1 
84137035 Sūkņi, centrbēdzes, pārējie, kuru izplūdes caurules diametrs nepārsniedz 15 mm  1 
84137045 Kanālsūkņi, centrbēdzes, un virpuļsūkņi ar sānkanāliem, kuru izplūdes caurules diametrs pārsniedz 

15 mm 
1 

84137051 Sūkņi, radiālas plūsmas, kuru izplūdes caurules diametrs pārsniedz 15 mm, vienpakāpes, ar vienas 
ieejas darbratu 

1 

84137059 Sūkņi, radiālas plūsmas, kuru izplūdes caurules diametrs pārsniedz 15 mm, vienpakāpes, ar vienas 
ieejas darbratu, pārējie 

1 

84137065 Sūkņi, radiālas plūsmas, kuru izplūdes caurules diametrs pārsniedz 15 mm, vienpakāpes, ar vairāk 
nekā vienu ieejas darbratu  

1 

84137075 Sūkņi, radiālas plūsmas, daudzpakāpju  1 
84137081 Sūkņi, centrbēdzes, pārējie, vienpakāpes  1 
84137089 Sūkņi, centrbēdzes, pārējie, daudzpakāpju  1 
84138100 Sūkņi, pārējie 1 
84138200 Cēlāji, šķidrumu 1 
84139100 Daļas, šķidrumu sūkņiem 1 
84139200 Daļas, šķidrumu cēlājiem  1 
8414 Gaisa sūkņi vai vakuumsūkņi, gaisa vai citas gāzes kompresori un ventilatori; ventilācijas vai 

velkmes skapji ar ventilatoru, aprīkoti ar filtru vai bez tā 
1 

84141000 Vakuumsūkņi 1 
84141020 Vakuumsūkņi, izmantošanai pusvadītāju ražošanā 1 
84141025 Rotorvirzuļsūkņi, rotorsūkņi ar slīdlāpstiņām, molekulārsūkņi un Rutsa sūkņi  1 
84141081 Difuzorsūkņi, kriogēnie un adsorbcijas sūkņi  1 
84141089 Rotorvirzuļsūkņi, rotorsūkņi ar slīdlāpstiņām, molekulārsūkņi un Rutsa sūkņi, pārējie 1 
84142000 Sūkņi, rokas vai kājas, pneimatiskie 1 
84142020 Sūkņi, rokas, velosipēdiem  1 
84142080 Sūkņi, rokas vai kājas, pneimatiskie, pārējie, izņemot sūkņus velosipēdiem 1 
84143000 Kompresori, kas izmantojami saldētavu iekārtās 1 
84143020 Kompresori, kas izmantojami saldētavu iekārtās, pārējie, kuru jauda nepārsniedz 0,4 kW  1 
84143081 Kompresori, kas izmantojami saldētavu iekārtās, pārējie, kuru jauda pārsniedz 0,4 kW, hermetizēti 

vai pushermetizēti  
1 

84143089 Kompresori, kas izmantojami saldētavu iekārtās, pārējie, kuru jauda pārsniedz 0,4 kW, izņemot 
iepriekšminēto 

1 

84144000 Kompresori, gaisa, uz riteņšasijas, velkami 1 
84144010 Kompresori, gaisa, uz riteņšasijas, velkami, ar ražīgumu līdz 2 m³ minūtē  1 



 288

Kods Nosaukums VTT 
klase 

84144090 Kompresori, gaisa, uz riteņšasijas, velkami, ar ražīgumu vairāk par 2 m³ minūtē  1 
84145100 Ventilatori: galda, sienas, grīdas, griestu, jumta vai loga ventilatori, kuru elektromotora jauda 

nepārsniedz 125 W 
1 

84145900 Ventilatori, pārējie 1 
84145910 Ventilatori, pārējie, izmantošanai civilajā aviācijā 1 
84145920 Ventilatori, aksiālie 1 
84145940 Ventilatori, centrbēdzes 1 
84145980 Ventilatori, pārējie, izņemot iepriekšminēto 1 
84146000 Skapji, velkmes, kuru lielākais horizontālais izmērs nepārsniedz 120 cm  1 
84148000 Sūkņi, kompresori un ventilatori; velkmes skapji, pārējie 1 
84148011 Turbokompresori, vienpakāpes  1 
84148019 Turbokompresori, daudzpakāpju  1 
84148022 Kompresori, apjoma, abvirzienu darbības, kuru manometriskais spiediens nepārsniedz 15 bar, ar 

ražīgumu stundā līdz 60 m³  
1 

84148028 Kompresori, apjoma, abvirzienu darbības, kuru manometriskais spiediens nepārsniedz 15 bar, ar 
ražīgumu stundā vairāk par 60 m³  

1 

84148051 Kompresori, apjoma, abvirzienu darbības, kuru manometriskais spiediens pārsniedz 15 bar, ar 
ražīgumu stundā līdz 120 m³  

1 

84148059 Kompresori, apjoma, abvirzienu darbības, kuru manometriskais spiediens pārsniedz 15 bar, ar 
ražīgumu stundā vairāk par 120 m³  

1 

84148073 Kompresori, rotācijas, vienass  1 
84148075 Kompresori, skrūves 1 
84148078 Kompresori, rotācijas, daudzasu, pārējie 1 
84148080 Sūkņi un ventilatori; velkmes skapji, pārējie, kas nav izmantošanai civilajā aviācijā 1 
84149000 Daļas sūkņiem, kompresoriem un ventilatoriem; velkmes skapjiem, pārējiem 1 
8415 Gaisa kondicionēšanas iekārtas, kam ir ventilators ar motoru un ierīces gaisa mitruma un 

temperatūras mainīšanai, ieskaitot aparātus, kuros mitrumu atsevišķi neregulē 
1 

84151000 Kondicionieri, sienas vai loga, autonomie vai sadalītas (divbloku) sistēmas 1 
84151010 Kondicionieri, sienas vai loga, autonomie  1 
84151090 Kondicionieri, sienas vai loga, sadalītas (divbloku) sistēmas  1 
84152000 Kondicionieri izmantošanai mehāniskajos transportlīdzekļos pasažieru ērtībām  1 
84158100 Kondicionieri, pārējie ar iebūvētu dzeses agregātu un ierīci režīma pārslēgšanai (reversīvie 

siltumsūkņi) 
1 

84158200 Kondicionieri, pārējie, ar iebūvētu dzeses agregātu 1 
84158300 Kondicionieri, pārējie, bez dzeses agregāta 1 
84159000 Daļas gaisa kondicionēšanas iekārtām 1 
8416 Kurtuvju sprauslas šķidrai degvielai, degļi cietai putekļveida degvielai un gāzes degļi; 

mehāniskās un automātiskās kurtuves, mehāniski režģi, ārdi, ierīces pelnu aizvākšanai un citas 
tamlīdzīgas ierīces 

1 

84161000 Sprauslas, kurtuvju, šķidrajai degvielai 1 
84161010 Sprauslas, kurtuvju, šķidrajai degvielai, ar automātiskās vadības ierīci  1 
84161090 Sprauslas, kurtuvju, šķidrajai degvielai, pārējās 1 
84162000 Degļi, kurtuvju, pārējie, ieskaitot kombinētos 1 
84162010 Degļi, kurtuvju, pārējie, ieskaitot kombinētos, tikai gāzes, monobloka degļi, ar ventilatoru un vadības 

ierīci  
1 

84162090 Degļi, kurtuvju, pārējie, ieskaitot kombinētos, izņemot iepriekšminēto 1 
84163000 Kurtuves, automātiskas un mehāniskas, mehāniski režģi un ārdi, ierīces pelnu aizvākšanai un 

tamlīdzīgas ierīces  
1 

84169000 Daļas sprauslām, kurtuvju šķidrai degvielai, degļiem, cietās degvielas, vai gāzes degļiem; 
mehāniskām kurtuvēm 

1 

8417 Ēzes un krāsnis rūpnīcu vai laboratoriju, ieskaitot neelektriskas atkritumu sadedzināšanas 
krāsnis 

1 

84171000 Ēzes un krāsnis apdedzināšanai, kausēšanai vai citādai rūdu, pirītu vai metālu termiskai apstrādei  1 
84172000 Krāsnis, maizes, ieskaitot konditorejas krāsnis 1 
84172010 Tuneļkrāsnis, maizes 1 
84172090 Krāsnis, maizes, ieskaitot konditorejas krāsnis, pārējās 1 
84178000 Krāsnis, rūpnīcu vai laboratoriju, ieskaitot neelektriskas atkritumu sadedzināšanas krāsnis 1 
84178010 Krāsnis, atkritumu dedzināšanai  1 
84178020 Tuneļkrāsnis un mufeļkrāsnis keramikas izstrādājumu apdedzināšanai  1 
84178080 Krāsnis, rūpnīcu vai laboratoriju, pārējās 1 
84179000 Daļas, ēžu un krāšņu, rūpnīcu vai laboratoriju, atkritumu dedzināšanas, neelektriskām 1 



 289

Kods Nosaukums VTT 
klase

8418 Ledusskapji, saldētavas un citas dzesēšanas vai saldēšanas iekārtas, elektriskas vai cita veida; 
siltumsūkņi, izņemot gaisa kondicionēšanas iekārtas pozīcijā 8415 

1 

84181000 Ledusskapji-saldētavas, kombinētas, ar atsevišķām ārdurvīm 1 
84181020 Ledusskapji-saldētavas, kombinētas, ar atsevišķām ārdurvīm, pārējās, ar vairāk nekā 340 l ietilpību  1 
84181080 Ledusskapji-saldētavas, kombinētas, ar atsevišķām ārdurvīm, pārējās, izņemot iepriekšminēto 1 
84182110 Ledusskapji, mājsaimniecības, kompresijas tipa ar vairāk nekā 340 l ietilpību  1 
84182100 Ledusskapji, mājsaimniecības, kompresijas tipa, pārējie 1 
84182151 Ledusskapji, mājsaimniecības, kompresijas tipa, pārējie, galdveidīgie  1 
84182159 Ledusskapji, mājsaimniecības, kompresijas tipa, pārējie iebūvējamie  1 
84182191 Ledusskapji, mājsaimniecības, kompresijas tipa, pārējie, kuru tilpība nepārsniedz 250 litrus  1 
84182199 Ledusskapji, mājsaimniecības, kompresijas tipa, pārējie, kuru tilpība pārsniedz 250 l, bet nepārsniedz 

340 l  
1 

84182900 Ledusskapji, mājsaimniecības, pārējie 1 
84183000 Saldētavas, skapjveida, ar ietilpību līdz 800 l 1 
84183020 Saldētavas, skapjveida, ar ietilpību līdz 400 l  1 
84183080 Saldētavas, skapjveida, ar ietilpību vairāk par 400 l, bet ne vairāk par 800 l  1 
84184000 Saldētavas, skapjveida, vertikālās, ar ietilpību līdz 900 l 1 
84184020 Saldētavas, skapjveida, vertikālās, pārējās, ar ietilpību līdz 250 l  1 
84184080 Saldētavas, skapjveida, vertikālās ar ietilpību vairāk par 250 l, bet ne vairāk par 900 l  1 
84185000 Kameras, dzesināšanas vai saldēšanas, skapji, vitrīnas, letes un tamlīdzīgas iekārtas ar iebūvētu 

dzesināšanas vai saldēšanas iekārtu, pārējie 
1 

84185011 Vitrīnas un letes, dzesināšanas (ar dzesētājagregātu vai iztvaicētāju) saldētas pārtikas glabāšanai  1 
84185019 Vitrīnas un letes, dzesināšanas (ar dzesētājagregātu vai iztvaicētāju), pārējās 1 
84185091 Mēbeles ar iebūvētu dzesināšanas iekārtu, pārējās, sasaldēšanai zemā temperatūrā, izņemot 

apakšpozīcijās 8418 30 un 8418 40 minētās  
1 

84185099 Mēbeles ar iebūvētu dzesināšanas iekārtu, pārējās, sasaldēšanai zemā temperatūrā 1 
84186100 Siltumsūkņi, izņemot gaisa kondicionēšanas iekārtas, minētās pozīcijā 8415 1 
84186190 Iekārtas, dzesināšanas vai saldēšanas, pārējās, kompresijas tipa, kuru kondensatori ir siltummaiņi, kas 

nav izmantošanai civilajā aviācijā 
1 

84186900 Iekārtas, dzesināšanas vai saldēšanas, pārējās 1 
84189100 Mēbeles, kas īpaši paredzētas dzesināšanas un saldēšanas iekārtu ierīkošanai tajās  1 
84189900 Daļas dzesināšanas vai saldēšanas iekārtām, pārējās 1 
84189910 Iztvaicētāji un kondensatori, izņemot mājsaimniecības ledusskapjiem paredzētos 1 
84189990 Daļas dzesināšanas vai saldēšanas iekārtām, pārējās, kas nav izmantošanai sadzīves ledusskapjos 1 
8419 Rūpnīcu un laboratoriju iekārtas ar elektrisku un neelektrisku karsēšanu (izņemot kurtuves, 

krāsnis un citas iekārtas, kas iekļautas pozīcijā 8514) materiālu termiskai apstrādei 
(karsēšanai, vārīšanai, apdedzināšanai vai kausēšanai, destilācijai, rektifikācijai, sterilizācijai, 
pasterizācijai, žāvēšanai, tvaicēšanai, kondensācijai vai dzesināšanai), izņemot mājsaimniecības 
vajadzībām izmantojamās; neelektriskie caurplūdes un termoakumulācijas ūdenssildītāji 

1 

84191100 Ūdenssildītāji, momentānie (caurteces) ūdens gāzsildītāji  1 
84191900 Akumulatori, siltuma, ūdens, neelektriskie, pārējie 1 
84192000 Sterilizatori, medicīniskie, ķirurģiskie un laboratoriju 1 
84193100 Žāvētavas lauksaimniecības produktiem  1 
84193200 Žāvētavas koksnei, papīra masai, papīram vai kartonam  1 
84193900 Žāvētavas, pārējās 1 
84193910 Žāvētavas, pārējās, keramikas izstrādājumiem  1 
84193990 Žāvētavas, pārējās, izņemot iepriekšminēto 1 
84194000 Iekārtas destilācijai vai rektifikācijai 1 
84195000 Siltummaiņi 1 
84196000 Mehānismi gaisa vai gāzu sašķidrināšanai  1 
84198100 Mehānismi, iekārtas un ierīces, pārējie 1 
84198100 Mehānismi, iekārtas un ierīces karsto dzērienu gatavošanai, ēdiena gatavošanai vai uzsildīšanai 1 
84198120 Perkolatori un citas ierīces kafijas un citu karsto dzērienu gatavošanai  1 
84198180 Mehānismi, iekārtas un ierīces, pārējās, izņemot perkolatorus un citas ierīces kafijas un citu karsto 

dzērienu gatavošanai  
1 

84198900 Mehānismi, iekārtas un ierīces, pārējās, izņemot iepriekšminēto 1 
84198910 Dzesēšanas torņi un tamlīdzīgas iekārtas tiešai dzesēšanai (bez sadales sienas) ar cirkulējošu ūdeni  1 
84198930 Iekārtas vakuuma tvaicēšanas metāla nogulsnēšanai  1 
84198998 Iekārtas, pārējās 1 
84199000 Daļas rūpnīcu un laboratoriju iekārtām ar elektrisku un neelektrisku karsēšanu, ūdens sildītājiem vai 

ūdens akumulatoriem 
1 



 290

Kods Nosaukums VTT 
klase 

84199015 Daļas sterilizatoriem, kas minēti apakšpozīcijā 8419 20 00 1 
84199085 Daļas pārējām rūpnīcu un laboratoriju iekārtām 1 
8420 Kalandri un citādas velmju (ruļļu) mašīnas, izņemot mašīnas metālam un stiklam, un to cilindri 1 
84201000 Kalandri un citas velmju (ruļļu) mašīnas 1 
84201010 Kalandri un citas velmju (ruļļu) mašīnas, izmantošanai tekstilrūpniecībā  1 
84201030 Kalandri un citas velmju (ruļļu) mašīnas, izmantošanai papīrrūpniecībā  1 
84201050 Kalandri un citas velmju (ruļļu) mašīnas, izmantošanai gumijas vai plastmasas rūpniecībā  1 
84201090 Kalandri un citas velmju (ruļļu) mašīnas, pārējās 1 
84209100 Daļas cilindriem 1 
84209110 Daļas cilindriem no čuguna  1 
84209180 Daļas cilindriem, pārējās 1 
84209900 Daļas, pārējās, velmju (ruļļu) mašīnām 1 
8421 Centrifūgas, arī centrbēdzes žāvētavas; šķidrumu un gāzu filtrēšanas vai attīrīšanas ierīces 1 
84211100 Separatori, piena 1 
84211200 Iekārtas drēbju sausināšanai un žāvēšanai  1 
84211900 Centrifūgas, arī centrbēdzes žāvētavas, pārējās 1 
84211920 Centrifūgas, laboratorijās izmantojamas 1 
84211970 Centrifūgas, ieskaitot centrbēdzes žāvētavas, izņemot minētās atsevišķi 1 
84212100 Ierīces ūdens filtrēšanai vai attīrīšanai 1 
84212200 Ierīces dzērienu, izņemot ūdeni, filtrēšanai un attīrīšanai  1 
84212300 Ierīces eļļas vai degvielas filtrēšanai iekšdedzes dzinējos 1 
84212900 Ierīces šķidrumu filtrēšanai vai attīrīšanai, pārējās 1 
84213100 Filtri, gaisa, iekšdedzes dzinējiem 1 
84213900 Ierīces gāzu filtrēšanai vai attīrīšanai, pārējās 1 
84213920 Ierīces gaisa filtrēšanai un attīrīšanai 1 
84213940 Ierīces citādu gāzu filtrēšanai vai attīrīšanai ar šķidrumu  1 
84213960 Ierīces citādu gāzu filtrēšanai vai attīrīšanai ar katalīzi  1 
84213990 Ierīces citādu gāzu filtrēšanai vai attīrīšanai, pārējās  1 
84219100 Daļas centrifūgām, ieskaitot centrbēdzes žāvētavas 1 
84219900 Daļas centrifūgām, šķidrumu un gāzu filtrēšanas vai attīrīšanas ierīcēm, pārējās 1 
8422 Trauku mazgājamās mašīnas; iekārtas pudeļu un citu trauku mazgāšanai un žāvēšanai; 

iekārtas pudeļu, kannu, kārbu, maisiņu un citu tilpņu pildīšanai, aizvākošanai, noslēgšanai, 
kapsulēšanai vai marķēšanai; iekārtas pudeļu, burku, tūbiņu un tamlīdzīgas taras 
aizkapsulēšanai; citādas iekārtas iepakošanai un iesaiņošanai (ieskaitot karstās vakuuma 
iesaiņošanas iekārtas); iekārtas dzērienu gāzēšanai 

1 

84221100 Mašīnas, trauku mazgājamās, mājsaimniecības  1 
84221900 Mašīnas, trauku mazgājamās, pārējās 1 
84222000 Iekārtas pudeļu un citu trauku mazgāšanai un žāvēšanai  1 
84223000 Iekārtas pudeļu, kannu, kārbu, maisiņu un citu trauku pildīšanai, aizvākošanai, noslēgšanai, 

kapsulēšanai vai marķēšanai; iekārtas pudeļu, burku, tūbiņu un tamlīdzīgas taras aizkapsulēšanai; 
iekārtas dzērienu gāzēšanai  

1 

84224000 Iekārtas iepakošanai un iesaiņošanai (ieskaitot karstās vakuuma iesaiņošanas iekārtas), pārējās 1 
84229000 Daļas mazgāšanas, žāvēšanas, pildīšanas, pudeļu, burku, un tamlīdzīgas taras aizvākošanas, 

noslēgšanas, iepakošanas, dzērienu gāzēšanas mašīnām un iekārtām 
1 

84229010 Daļas trauku mazgājamajām mašīnām  1 
84229090 Daļas mazgāšanas, žāvēšanas, pildīšanas, pudeļu, burku, un tamlīdzīgas taras aizvākošanas, 

noslēgšanas, iepakošanas, dzērienu gāzēšanas mašīnām un iekārtām un pārējie 
1 

8423 Iekārtas svēršanai (izņemot svarus ar 0,05 g un lielāku precizitāti), arī svari, kas apgādāti ar 
ierīcēm masas kontrolei un aprēķināšanai; jebkura veida svaru atsvari 

1 

84231000 Svari cilvēku svēršanai, ieskaitot zīdaiņu svarus; mājsaimniecības svari 1 
84231010 Svari, mājsaimniecības 1 
84231090 Svari cilvēku svēršanai, ieskaitot zīdaiņu svarus; mājsaimniecības svari, pārējie 1 
84232000 Svari izstrādājumu nepārtrauktai svēršanai uz konveijera  1 
84233000 Svari, pastāvīgas masas, un svari noteiktu materiāla porciju iepildīšanai tilpnēs un konteineros, 

ieskaitot bunkura svarus  
1 

84238100 Iekārtas svēršanai, pārējās, ne vairāk kā 30 kg svēršanai 1 
84238110 Iekārtas, masas kontroles, un automātiskās vadības iekārtas, kas reaģē uz noteiktas masas sasniegšanu 1 
84238130 Iekārtas fasētu preču svēršanai un marķēšanai  1 
84238150 Svari, veikalu 1 
84238190 Iekārtas svēršanai, pārējās, ne vairāk kā 30 kg svēršanai, izņemot iepriekšminēto 1 



 291

Kods Nosaukums VTT 
klase

84238200 Iekārtas svēršanai, pārējās, vairāk nekā 30 kg, bet ne vairāk kā 5 t svēršanai 1 
84238210 Iekārtas, masas kontroles, un automātiskās vadības iekārtas, kas reaģē uz noteiktas masas sasniegšanu 

(vairāk nekā 30 kg, bet ne vairāk kā 5 t svēršanai) 
1 

84238290 Iekārtas svēršanai, pārējās, vairāk nekā 30 kg, bet ne vairāk kā 5 t svēršanai, izņemot masas kontroles 
iekārtas 

1 

84238900 Iekārtas svēršanai, pārējās, izņemot iepriekšminēto 1 
84239000 Atsvari visu tipu svariem; svaru detaļas  1 
8424 Mehāniskas ierīces (ar roku darbināmas vai citādas) šķidrumu un pulverveida vielu 

izsmidzināšanai vai izkliedēšanai; ugunsdzēšamie aparāti, uzpildīti vai neuzpildīti; 
pulverizatori un tamlīdzīgas ierīces; smilšu strūklas vai tvaikstrūklas mašīnas un tamlīdzīgi 
smidzināšanas aparāti 

1 

84241000 Ugunsdzēšamie aparāti, uzpildīti vai neuzpildīti 1 
84241020 Ugunsdzēšamie aparāti, uzpildīti vai neuzpildīti, pārējie svarā līdz 21 kg:  1 
84241080 Ugunsdzēšamie aparāti, uzpildīti vai neuzpildīti, pārējie, izņemot iepriekšminēto 1 
84242000 Pulverizatori un tamlīdzīgas ierīces  1 
84243000 Mašīnas, smilšstrūklas vai tvaikstrūklas, un tamlīdzīgi smidzināšanas aparāti 1 
84243001 Ierīces, ūdens tīrīšanas, ar iebūvētu motoru, ar sildierīci  1 
84243005 Ierīces, ūdens tīrīšanas, ar iebūvētu motoru, ar sildierīci, pārējās, kuru motora jauda nepārsniedz 7,5 

kW  
1 

84243009 Ierīces, ūdens tīrīšanas, ar iebūvētu motoru, ar sildierīci, pārējās, kuru motora jauda pārsniedz 7,5 kW  1 
84243010 Mašīnas, smilšstrūklas vai tvaikstrūklas, pārējās, ko darbina saspiests gaiss  1 
84243090 Mašīnas, smilšstrūklas vai tvaikstrūklas, pārējās, izņemot iepriekšminēto 1 
84248100 Ierīces, mehāniskās, pārējās, lauksaimniecībai vai dārzkopībai 1 
84248110 Ierīces, laistīšanas, lauksaimniecībai vai dārzkopībai 1 
84248130 Ierīces, pārnēsājamas, lauksaimniecībai vai dārzkopībai 1 
84248191 Smidzinātāji un izkliedētāji, kas paredzēti uzstādīšanai uz traktoriem vai piekabināšanai traktoriem 1 
84248199 Ierīces, pārējās, lauksaimniecībai vai dārzkopībai, izņemot laistīšanas un pārnēsājamās ierīces, 

smidzinātājus un pulveru izkliedētājus  
1 

84248900 Ierīces, pārējās, izņemot ierīces lauksaimniecībai vai dārzkopībai 1 
84249000 Daļas, pārējo ierīču 1 
8425 Trīši celšanai un cēlāji, izņemot liftcēlājus; vinčas un kabestāni; domkrati 1 
84251100 Trīši un cēlāji (izņemot liftcēlājus un automobiļu pacēlājus), darbināmi ar elektromotoru 1 
84251900 Trīši un cēlāji (izņemot liftcēlājus un automobiļu pacēlājus), pārējie 1 
84251920 Ķēžcēlāji, rokas 1 
84251980 Trīši un cēlāji (izņemot liftcēlājus un transporta līdzekļu pacēlājus) pārējie, izņemot iepriekšminēto 1 
84253100 Vinčas, pārējās; kabestāni, kas darbināmi ar elektromotoru 1 
84253900 Vinčas, pārējās; kabestāni, izņemot vinčas un kabestānus, kas darbināmi ar elektromotoru 1 
84253930 Vinčas, pārējās; kabestāni ar iekšdedzes motora piedziņu  1 
84253990 Vinčas, pārējās; kabestāni, izņemot iepriekšminēto 1 
84254100 Pacēlāji, stacionārie, automobiļu garāžās  1 
84254200 Domkrati un pacēlāji, hidrauliskie, pārējie 1 
84254900 Domkrati un pacēlāji transportlīdzekļu pacelšanai, pārējie 1 
8426 Derikceltņi; celtņi, ieskaitot kabeļceltņus; pārvietojamās ceļamkāpnes, statņu transportieri un 

celtņautomobiļi 
1 

84261100 Celtņi, tilta, celtņi ar nekustīgiem balstiem  1 
84261200 Ceļamkāpnes, pārvietojamās, uz riteņiem un statņu transportieri  1 
84261900 Celtņi, tilta, pastatņu celtņi, portālceltņi, pārvietojamās ceļamkāpnes un statņu transportieri, pārējie 1 
84262000 Torņceltņi  1 
84263000 Portālceltņi un torņceltņi ar izlici  1 
84264100 Mašīnas un mehānismi, pašgājēji, ceļamie, pārējie ar riteņiem  1 
84264900 Mašīnas un mehānismi, pašgājēji, ceļamie, pārējie, izņemot mašīnas un mehānismus ar riteņiem 1 
84269100 Mehānismi, pārējie, uzstādīšanai sauszemes transportlīdzekļos 1 
84269110 Celtņi, hidrauliskie, kas paredzēti transportlīdzekļu piekraušanai un izkraušanai  1 
84269190 Mehānismi, pārējie, uzstādīšanai sauszemes transportlīdzekļos, izņemot hidrauliskos celtņus 1 
84269900 Mehānismi, pārējie, izņemot iepriekšminēto 1 
8427 Autokrāvēji ar dakšu, citi kravas transportētāji ar celšanas un takelāžas ierīcēm 1 
84271000 Krāvēji, pašgājēji, ar elektromotoru 1 
84271010 Krāvēji, pašgājēji, ar elektromotoru, kam pacelšanas augstums ir 1 m vai vairāk  1 
84271090 Krāvēji, pašgājēji, ar elektromotoru, pārējie 1 
84272000 Krāvēji, pašgājēji, pārējie 1 



 292

Kods Nosaukums VTT 
klase 

84272011 Autokrāvēji ar dakšu darbam nelīdzenā apvidū un citi autokrautņotāji  1 
84272019 Krāvēji, pašgājēji, pārējie, izņemot autokrāvējus ar dakšu darbam nelīdzenā apvidū un citus 

autokrautņotājus  
1 

84272090 Krāvēji, pašgājēji, pārējie, izņemot krāvējus pašgājējus, kam pacelšanas augstums ir 1 m vai vairāk 1 
84279000 Krāvēji, pārējie 1 
8428 Mašīnas un iekārtas celšanai, pārējās, pārvietošanai, iekraušanai un izkraušanai (piemēram, 

lifti, eskalatori, konveijeri, telferi) 
1 

84281000 Lifti un liftcēlāji 1 
84281020 Lifti un liftcēlāji, pārējie, darbināmi ar elektrību  1 
84281080 Lifti un liftcēlāji, pārējie, izņemot liftus un liftcēlājus, kas darbināmi ar elektrību  1 
84282000 Elevatori un transportieri, pneimatiskie 1 
84282030 Elevatori un transportieri, pneimatiskie, pārējie, īpaši paredzēti lauksaimniecības darbiem  1 
84282091 Elevatori un transportieri, pneimatiskie, pārējie, beramām kravām  1 
84282098 Elevatori un transportieri, pneimatiskie, pārējie, izņemot lauksaimniecības darbiem un beramām 

kravām paredzētos 
1 

84283100 Elevatori un transportieri nepārtrauktas darbības precēm un materiāliem, kas īpaši paredzēti pazemes 
darbiem  

1 

84283200 Elevatori, nepārtrauktas darbības, kausa tipa, pārējie 1 
84283300 Elevatori, nepārtrauktas darbības, lentes tipa, pārējie 1 
84283900 Elevatori un transportieri, nepārtrauktas darbības, precēm un materiāliem, pārējie, izņemot 

iepriekšminēto 
1 

84283920 Transportieri, veltņu 1 
84283990 Elevatori un transportieri, pārējie 1 
84284000 Eskalatori un kustīgie gājēju celiņi  1 
84286000 Ceļi, trošu, pacēlējkrēsli, slēpotāju pacēlāji; funikulieru vilces mehānismi  1 
84289000 Iekārtas pacelšanai, pārvietošanai, iekraušanai vai izkraušanai, pārējās 1 
84289030 Iekārtas, velmēšanas stāvu; rituļceļi produkcijas padevei un aizvākšanai; stūres grozīkļi un 

manipulatori lietņiem, lodēm, stieņiem un plātnēm  
1 

84289071 Iekārtas, iekraušanas, lauksaimniecības traktoru uzkarēm  1 
84289079 Iekārtas, iekraušanas, īpaši lauksaimniecības darbiem paredzētas, pārējās 1 
84289091 Krāvēji, mehāniskie, beramkravām  1 
84289095 Iekārtas, pārējās, izņemot mehāniskos krāvējus beramkravām  1 
8429 Pašgājēji buldozeri ar maināmu vērstuvi, autogreideri, planētāji, skrēperi, mehāniskās lāpstas, 

ekskavatori, vienkausa krāvēji, blietēšanas mašīnas un ceļa veltņi 
1 

84291100 Buldozeri un buldozeri ar maināmu vērstuvi, kāpurķēžu  1 
84291900 Buldozeri un buldozeri ar maināmu vērstuvi, pārējie 1 
84292000 Greideri un planētāji  1 
84293000 Skrēperi  1 
84294000 Mašīnas blietēšanai un ceļa veltņi 1 
84294010 Veltņi, ceļa, vibrācijas  1 
84294030 Veltņi, ceļa, pārējie 1 
84294090 Mašīnas blietēšanai 1 
84295100 Krāvēji, frontālie, vienkausa 1 
84295110 Krāvēji, kas īpaši paredzēti pazemes darbiem  1 
84295191 Krāvēji, vienkausa, ar kāpurķēdēm  1 
84295199 Krāvēji, kas īpaši paredzēti pazemes darbiem, izņemot frontālos vienkausa krāvējus 1 
84295200 Mašīnas ar pilnapgrieziena virsbūvi 1 
84295210 Ekskavatori, kāpurķēžu 1 
84295290 Mašīnas ar pilnapgrieziena virsbūvi, izņemot kāpurķēžu ekskavatorus  1 
84295900 Lāpstas, mehāniskās, ekskavatori un vienkausa krāvēji, pārējie 1 
8430 Mašīnas un mehānismi, pārējie, grunts, minerālu un rūdu pārvietošanai, planēšanai, 

profilēšanai, rakšanai, izstrādāšanai, blietēšanai, blīvēšanai, izņemšanai un urbšanai; iekārtas 
pāļu dzīšanai un iekārtas pāļu izvilkšanai; sniega arkli un sniega rotortīrītāji 

1 

84301000 Iekārtas pāļu dzīšanai un pāļu izvilkšanai  1 
84302000 Sniega arkli un sniega rotortīrītāji  1 
84303100 Mašīnas, ieciršanās, ogļu un iežu ieguvei un tuneļu izbūves mašīnas pašgājējas  1 
84303900 Mašīnas, ieciršanās ogļu un iežu ieguvei un tuneļu izbūves mašīnas, pārējās 1 
84304100 Mašīnas, urbšanas un tunelēšanas, pārējās, pašgājējas  1 
84304900 Mašīnas, urbšanas un tunelēšanas, pārējās, izņemot pašgājējas 1 
84305000 Mašīnas un mehānismi, pašgājēji, pārējie 1 



 293

Kods Nosaukums VTT 
klase

84306100 Mašīnas un mehānismi blietēšanai un blīvēšanai  1 
84306900 Mašīnas un mehānismi, kas nav pašgājēji, pārējie, izņemot mašīnas un mehānismus blietēšanai un 

blīvēšanai  
1 

8431 Detaļas, kas paredzētas vienīgi vai galvenokārt pozīciju 8425–8430 mehānismiem 1 
84311000 Detaļas mašīnām vai mehānismiem, kas minēti pozīcijā 8425  1 
84312000 Detaļas mašīnām vai mehānismiem, kas minēti pozīcijā 8427  1 
84313100 Detaļas liftiem, liftcēlājiem vai eskalatoriem  1 
84313900 Detaļas iekārtām, pārējās 1 
84313910 Detaļas velmju stāvu iekārtām, kas minētas apakšpozīcijā 8428 90 30  1 
84313970 Detaļas, pārējās, izņemot detaļas velmju stāvu iekārtām; produkcijas padeves un attālināšanas ruļļu 

ceļiem; lējumu, ložu, stieņu un plakanbluķu apmetējiem un manipulatoriem 
1 

84314100 Detaļas kausiem, greiferiem un satvērējiem  1 
84314200 Detaļas, buldozeru, frontālajām un pagriežamajām vērstuvēm 1 
84314300 Detaļas, apakšpozīcijas 8430 41 un 8430 49 urbšanas un izciršanas mašīnām  1 
84314900 Detaļas mehānismiem, kas minēti pozīcijā 8426, 8429 vai 8430, pārējās 1 
84314920 Detaļas no čuguna vai lieta tērauda  1 
84314980 Detaļas, urbšanas vai eju izciršanas mašīnu, pārējās 1 
8432 Tehnika lauksaimniecības, dārzkopības un mežsaimniecības augsnes sagatavošanai un 

apstrādei; mauriņu vai sporta laukumu veltņi 
1 

84321000 Arkli 1 
84321010 Arkli ar vērstuvi  1 
84321090 Arkli, pārējie 1 
84322100 Ecēšas, šķīvju 1 
84322900 Ecēšas, irdinātāji, kultivatori, ravētāji un kaplētāji, pārējie 1 
84322910 Irdinātāji un kultivatori  1 
84322930 Ecēšas  1 
84322950 Rotovatori  1 
84322990 Ravētāji un kaplētāji, pārējie 1 
84323000 Sējmašīnas, stādīšanas mašīnas un dēstu stādīšanas mašīnas 1 
84323011 Sējmašīnas, precīzās izsējas, ar centrālo piedziņu  1 
84323019 Sējmašīnas, pārējās 1 
84323090 Mašīnas, stādīšanas, un dēstu stādīšanas mašīnas  1 
84324000 Izkliedētāji, kūtsmēslu, un minerālmēslu sējmašīnas 1 
84324010 Izkliedētāji, kūtsmēslu, un minerālmēslu sējmašīnas minerālā un ķīmiskā mēslojuma izkliedēšanai  1 
84324090 Izkliedētāji, kūtsmēslu un minerālmēslu sējmašīnas, pārējās 1 
84328000 Mašīnas lauksaimniecībai, dārzkopībai vai mežsaimniecībai, pārējās 1 
84329000 Detaļas lauksaimniecības, dārzkopības un mežsaimniecības mašīnām augsnes sagatavošanai un 

apstrādei; mauriņu vai sporta laukumu veltņi 
1 

8433 Mašīnas un mehānismi lauksaimniecības kultūru novākšanai vai kulšanai, ieskaitot salmu vai 
lopbarības preses; zāles vai siena pļaujmašīnas; mašīnas olu, augļu vai citu lauksaimniecības 
produktu tīrīšanai, šķirošanai vai brāķēšanai, izņemot mašīnas, kas ietvertas pozīcijā 8437 

1 

84331100 Pļāvēji zālieniem, parkiem un sporta laukumiem, motorizēti ar horizontālā plaknē rotējošu griezējdaļu 1 
84331110 Pļāvēji zālieniem, parkiem un sporta laukumiem, motorizēti ar horizontālā plaknē rotējošu 

griezējdaļu, elektriskie  
1 

84331151 Pļāvēji zālieniem, parkiem un sporta laukumiem motorizēti ar horizontālā plaknē rotējošu griezējdaļu, 
pašgājēji ar sēdekli  

1 

84331159 Pļāvēji zālieniem, parkiem un sporta laukumiem motorizēti ar horizontālā plaknē rotējošu griezējdaļu, 
pašgājēji, izņemot pļāvējus ar sēdekli  

1 

84331190 Pļāvēji zālieniem, parkiem un sporta laukumiem motorizēti ar horizontālā plaknē rotējošu griezējdaļu, 
pārējie, izņemot pļāvējus pašgājējus  

1 

84331900 Pļāvēji zālieniem, parkiem un sporta laukumiem, pārējie 1 
84331910 Pļāvēji zālieniem, parkiem un sporta laukumiem, pārējie, ar motoru, elektriskie  1 
84331951 Pļāvēji zālieniem, parkiem un sporta laukumiem, pārējie, ar motoru, izņemot elektriskos, pašgājēji ar 

sēdekli  
1 

84331959 Pļāvēji zālieniem, parkiem un sporta laukumiem, pārējie, ar motoru, izņemot elektriskos, pašgājējus 
bez sēdekļa 

1 

84331970 Pļāvēji zālieniem, parkiem un sporta laukumiem pārējie, ar motoru, izņemot elektriskos, pārējie 1 
84331990 Pļāvēji zālieniem, parkiem un sporta laukumiem, pārējie bez motora 1 
84332000 Pļaujmašīnas, pārējās, ieskaitot traktoriem uzmontējamos griezējagregātus 1 
84332010 Pļaujmašīnas, pārējās, ieskaitot traktoriem uzmontējamos griezējagregātus ar motoru  1 
84332051 Pļaujmašīnas, traktorvilces, uzkarināmās vai piekabināmās ar horizontālā plaknē rotējošu griezējdaļu  1 



 294

Kods Nosaukums VTT 
klase 

84332059 Pļaujmašīnas, traktorvilces, uzkarināmās vai piekabināmās pārējās 1 
84332090 Pļaujmašīnas, pārējās, ieskaitot traktoriem uzmontējamos griezējagregātus, izņemot pļaujmašīnas, 

traktorvilces, uzkarināmās vai piekabināmās 
1 

84333000 Mašīnas, siena novācamās, pārējās 1 
84333010 Apvērsēji, vālu, sāngrābekļi un siena ārdītāji  1 
84333090 Mašīnas, siena novācamās, pārējās, izņemot apvērsējus, vālu, sāngrābekļus un siena ārdītājus  1 
84334000 Preses, salmu un siena, ieskaitot savācējpreses 1 
84334010 Savācējpreses  1 
84334090 Preses, salmu un siena, ieskaitot savācējpreses, pārējās 1 
84335100 Kombaini, labības 1 
84335200 Kuļmašīnas, pārējās 1 
84335300 Mašīnas, bumbuļaugu un sakņaugu novākšanai 1 
84335310 Kombaini, kartupeļu, un kartupeļu novākšanas mašīnas  1 
84335330 Mašīnas, biešu lakstu griešanas un biešu novākšanas 1 
84335390 Mašīnas bumbuļaugu un sakņaugu novākšanai, pārējās 1 
84335900 Mašīnas, ražas novākšanas, pārējās; kuļmašīnas, pārējās 1 
84335911 Pļaujmašīnas, rupjās lopbarības, pašgājējas 1 
84335919 Pļaujmašīnas, rupjās lopbarības, pārējās 1 
84335930 Mašīnas vīnogu novākšanai  1 
84335980 Mašīnas, ražas novākšanas, pārējās; kuļmašīnas, pārējās, izņemot rupjās lopbarības pļaujmašīnas 1 
84336000 Mašīnas olu, augļu vai citu lauksaimniecības produktu tīrīšanai, šķirošanai un brāķēšanai 1 
84339000 Daļas ražas novākšanas mašīnām; kuļmašīnām 1 
8434 Slaukšanas aparāti un piena pārstrādes iekārtas 1 
84341000 Aparāti, slaukšanas 1 
84342000 Iekārtas, piena pārstrādes 1 
84349000 Daļas aparātiem, slaukšanas, un iekārtām, piena pārstrādes 1 
8435 Preses, smalcinātāji un tamlīdzīgas mašīnas vīna, sidra, augļu sulu un tamlīdzīgu dzērienu 

ražošanai 
1 

84351000 Mašīnas vīna, sidra, augļu sulu un tamlīdzīgu dzērienu ražošanai 1 
84359000 Daļas mašīnām vīna, sidra, augļu sulu un tamlīdzīgu dzērienu ražošanai 1 
8436 Mašīnas lauksaimniecībai, dārzkopībai, mežkopībai, putnkopībai un biškopībai, ieskaitot 

iekārtas sēklu diedzēšanai (ar mehāniskām ierīcēm vai sildierīcēm), pārējās; mājputnu 
inkubatori un brūderi 

1 

84361000 Mašīnas dzīvnieku barības sagatavošanai  1 
84362100 Inkubatori, mājputnu, un brūderi  1 
84362900 Iekārtas putnkopībai; mājputnu inkubatori un brūderi, pārējie 1 
84368000 Mašīnas lauksaimniecībai, dārzkopībai, mežkopībai, putnkopībai un biškopībai, pārējās 1 
84368010 Iekārtas, pārējās, mežsaimniecības mašīnas  1 
84368091 Dzirdinātavas, automātiskās 1 
84368099 Iekārtas, pārējās, izņemot dzirdinātavas, automātiskās 1 
84369100 Daļas putnkopības iekārtām, inkubatoriem un brūderiem  1 
84369900 Daļas mašīnām, lauksaimniecības, dārzkopības, mežkopības, biškopības 1 
8437 Mašīnas sēklu, graudu vai kaltētu pākšu dārzeņu tīrīšanai, šķirošanai vai sijāšanai; mašīnas, ko 

izmanto miltrūpniecībā vai labības un kaltētu pākšu dārzeņu apstrādei, izņemot mašīnas lauku 
saimniecībām 

1 

84371000 Mašīnas sēklu, graudu vai kaltētu pākšu dārzeņu tīrīšanai, šķirošanai vai sijāšanai 1 
84378000 Mašīnas, ko izmanto miltrūpniecībā vai labības un kaltētu pākšu dārzeņu apstrādei, izņemot mašīnas 

lauku saimniecībām 
1 

84379000 Daļas mašīnām sēklu, graudu vai kaltētu pākšu dārzeņu tīrīšanai, šķirošanai vai sijāšanai; mašīnām, 
ko izmanto miltrūpniecībā vai labības un kaltētu pākšu dārzeņu apstrādei 

1 

8438 Iekārtas pārtikas rūpniecībai, dzērieniem, kas citur šajā nodaļā nav minētas, izņemot iekārtas 
dzīvnieku un augu tauku un eļļu ekstrakcijai vai apstrādei 

1 

84381000 Iekārtas maizes un makaronu, spageti vai tamlīdzīgu produktu izgatavošanai 1 
84381010 Iekārtas, maizes cepšanas 1 
84381090 Iekārtas makaronu, spageti vai tamlīdzīgu (pastas) produktu izgatavošanai  1 
84382000 Iekārtas konditorejas izstrādājumu, kakao un šokolādes ražošanai  1 
84383000 Iekārtas cukura ražošanai  1 
84384000 Iekārtas, alus darītavu 1 
84385000 Iekārtas gaļas un mājputnu gaļas pārstrādes 1 
84386000 Iekārtas augļu, riekstu un dārzeņu pārstrādes 1 



 295

Kods Nosaukums VTT 
klase

84388000 Iekārtas pārtikas rūpniecībai, dzērieniem, pārējās 1 
84388010 Iekārtas, pārējās, tējas vai kafijas pagatavošanai  1 
84388091 Iekārtas, pārējās, dzērienu pagatavošanai vai ražošanai  1 
84388099 Iekārtas, pārējās, izņemot iekārtas dzērienu pagatavošanai vai ražošanai  1 
84389000 Daļas iekārtām, pārtikas rūpniecības, dzērienu 1 
8439 Iekārtas papīra masas ražošanai no celulozes šķiedrmateriāliem vai papīra un kartona 

ražošanai un apdarei 
1 

84391000 Iekārtas papīra masas ražošanai no celulozes šķiedrmateriāliem  1 
84392000 Iekārtas, papīra un kartona ražošanas 1 
84393000 Iekārtas, papīra un kartona apdares 1 
84399100 Daļas iekārtām papīra masas ražošanai no celulozes šķiedrmateriāliem 1 
84399110 Daļas iekārtām no čuguna vai lieta tērauda papīra masas ražošanai no celulozes šķiedrmateriāliem 1 
84399190 Daļas iekārtām papīra masas ražošanai no celulozes šķiedrmateriāliem, pārējās 1 
84399900 Daļas, pārējās, izņemot daļas iekārtām papīra masas ražošanai no celulozes šķiedrmateriāliem 1 
84399910 Daļas, pārējās no čuguna vai lieta tērauda  1 
84399990 Daļas, pārējās, izņemot daļas no čuguna vai lieta tērauda  1 
8440 Iekārtas grāmatu iesiešanai, ieskaitot brošēšanas mašīnas 1 
84401000 Iekārtas, grāmatu iesiešanas 1 
84401010 Mašīnas, ielokošanas 1 
84401020 Mašīnas, šķirošanas un komplektēšanas 1 
84401030 Mašīnas, šūšanas, stiepļu stiprināšanas un skavošanas 1 
84401040 Mašīnas, bezšuves iesiešanas  1 
84401090 Iekārtas, grāmatu iesiešanas, pārējās 1 
84409000 Daļas iekārtām grāmatu iesiešanai, ieskaitot brošēšanas mašīnām 1 
8441 Iekārtas, pārējās, papīra masas, papīra un kartona izstrādājumu ražošanai, ieskaitot 

visdažādākās mašīnas papīra un kartona griešanai 
1 

84411000 Mašīnas, griešanas 1 
84411010 Darbmašīnas, kombinētas, ruļļu gareniskai griešanai un pārtīšanai  1 
84411020 Mašīnas, garengriešanas un šķērsgriešanas, pārējās 1 
84411030 Mašīnas, griešanas 1 
84411040 Mašīnas, stūru līdzinātāji, trīsasmeņu 1 
84411080 Mašīnas, griešanas, pārējās 1 
84412000 Mašīnas, maisu, turzu un aplokšņu izgatavošanas 1 
84413000 Mašīnas kartona kārbu, kastu, kastīšu, tūbiņu, spoļu un tamlīdzīgas taras izgatavošanai bez 

formēšanas  
1 

84414000 Mašīnas izstrādājumu veidošanai no papīra masas, papīra vai kartona  1 
84418000 Iekārtas papīra masas, papīra un kartona izstrādājumu ražošanai, pārējās 1 
84419000 Daļas iekārtām papīra masas, papīra un kartona izstrādājumu ražošanai 1 
84419010 Daļas griešanas mašīnām  1 
84419090 Daļas griešanas mašīnām, pārējās 1 
8442 Iekārtas, aparatūra un aprīkojums (izņemot pozīcijās 8456–8465 minētos darbgaldus) burtu 

liešanai vai salikšanai, iespiedbloku, plašu, cilindru un citādu tipogrāfijas elementu 
sagatavošanai vai izgatavošanai; tipogrāfijas burti, bloki, plates, cilindri un citādi tipogrāfijas 
elementi; bloki, plates, cilindri un litogrāfijas akmeņi, kas sagatavoti iespiešanai (piemēram, 
apvirpoti, slīpēti, pulēti) 

1 

84423000 Mašīnas, aparatūra un aprīkojums, pārējās 1 
84423010 Mašīnas, šrifta fotosalikšanai 1 
84423091 Mašīnas, burtu liešanai un salikšanai (piemēram, linotipi, monotipi, intertipi) , ar liešanas iekārtu vai 

bez tās, izņemot fotosalikšanu 
1 

84423099 Mašīnas, aparatūra un aprīkojums burtu liešanai un salikšanai (piemēram, linotipi, monotipi, intertipi) 
izņemot mašīnas burtu liešanai un salikšanai 

1 

84424000 Detaļas, iepriekšminēto mašīnu, aparatūras un aprīkojuma 1 
84425000 Tipogrāfijas burti, bloki, plates, cilindri un citādi tipogrāfijas elementi; bloki, plates, cilindri un 

litogrāfijas akmeņi, kas sagatavoti iespiešanai (piemēram, apvirpoti, slīpēti, pulēti) 
1 

84425021 Tipogrāfijas burti, bloki, plates, cilindri un citādi tipogrāfijas elementi ar iespiedattēlu, 
augstspiedumam  

1 

84425023 Tipogrāfijas burti, bloki, plates, cilindri un citādi tipogrāfijas elementi ar iespiedattēlu, 
gludspiedumam  

1 

84425029 Tipogrāfijas burti, bloki, plates, cilindri un citādi tipogrāfijas elementi ar iespiedattēlu, pārējie 1 
84425080 Tipogrāfijas burti, bloki, plates, cilindri un citādi tipogrāfijas elementi; bloki, plates, cilindri un 

litogrāfijas akmeņi, kas sagatavoti iespiešanai (piemēram, apvirpoti, slīpēti, pulēti), pārējie 
1 



 296

Kods Nosaukums VTT 
klase 

8443 Iespiedmašīnas iespiešanai, izmantojot tipogrāfijas plates, cilindrus un citus iespiešanas 
komponentus, kas minēti pozīcijā 8442;pārējie printeri,  kopētāji, faksimilie aparāti, apvienoti 
vai neapvienoti, to daļas 

1 

84431100 Mašīnas, ofseta iespiešanas, veltņu  1 
84431200 Mašīnas, ofseta iespiešanas, ar lokšņu padevi, biroja tipa (loksnes izmēri nepārsniedz 22 × 36 cm)  1 
84431300 Mašīnas, ofseta iespiešanas, izmantojot iespiešanas komponentus, kas minēti pozīcijā 8442, pārējās 1 
84431310 Mašīnas, ofseta iespiešanas, ar lokšņu padevi, lietotas 1 
84431331 Mašīnas, ofseta iespiešanas, jaunas, kurās izmantoto lokšņu izmērs nepārsniedz 52 × 74 cm  1 
84431335 Mašīnas, ofseta iespiešanas, jaunas, kurās izmantoto lokšņu izmērs pārsniedz 52 × 74 cm, bet 

nepārsniedz 74 × 107 cm  
1 

84431339 Mašīnas, ofseta iespiešanas, jaunas, kurās izmantoto lokšņu izmērs pārsniedz 74 × 107 cm  1 
84431390 Mašīnas, ofseta iespiešanas, pārējās, izņemot minētās atsevišķi 1 
84431400 Mašīnas, augstspiedes, izņemot fleksogrāfiskās, izmantojošas iespiešanas komponentus, kas minēti 

pozīcijā 8442, rulonveida 
1 

84431500 Mašīnas, augstspiedes, izņemot fleksogrāfiskās, izmantojošas iespiešanas komponentus, kas minēti 
pozīcijā 8442, izņemot rulonveida 

1 

84431600 Iespiedmašīnas, fleksogrāfiskās, izmantojošas iespiešanas komponentus, kas minēti pozīcijā 8442 1 
84431700 Mašīnas, dobspiedes, izmantojošas iespiešanas komponentus, kas minēti pozīcijā 8442 1 
84431900 Mašīnas, ofseta iespiešanas, izmantojošas tipogrāfijas plates, cilindrus un citus iespiešanas 

komponentus, kas minēti pozīcijā 8442, pārējās 
1 

84431920 Iespiedmašīnas tekstilmateriālu apdrukāšanai  1 
84431940 Iespiedmašīnas, pārējās, izmantošanai pusvadītāju ražošanā 1 
84431970 Iespiedmašīnas, pārējās, izmantojošas tipogrāfijas plates, cilindrus un citus iespiešanas komponentus, 

kas minēti pozīcijā 8442, izņemot minētās atsevišķi 
1 

84433100 Mašīnas, kas pilda divas vai vairākas funkcijas, kā druka, kopēšana, faksimilā datu pārraide, izņemot 
apakšpozīcijās 8443 11 – 8443 19 minētās, kuras iespējams pieslēgt skaitļošanas mašīnai vai tīklam 

1 

84433110 Mašīnas, kas pilda kopēšanas, faksimilā datu pārraides funkcijas  un, iespējams, drukas funkcijas ne 
vairāk par 12 monohromām lappusēm minūtē, kuras iespējams pieslēgt skaitļošanas mašīnai vai 
tīklam 

1 

84433191 Mašīnas, kuras iespējams pieslēgt skaitļošanas mašīnai vai tīklam, kas pilda divas vai vairākas 
funkcijas, kā druka, kopēšana, faksimilā datu pārraide, kam ir elektrostatiskās fotokopēšanas funkcija 
sākotnējā attēla drukātās kopijas attēlošanai ar  elektrostatisko metodi (netiešs process)  

1 

84433199 Mašīnas, kas pilda divas vai vairākas funkcijas, kā druka, kopēšana, faksimilā datu pārraide, izņemot 
apakšpozīcijās 8443 11 – 8443 19 minētās, kuras iespējams pieslēgt skaitļošanas mašīnai vai tīklam, 
izņemot minētās atsevišķi 

1 

84433200 Printeri,  kopētāji un  faksimilie aparāti, apvienoti vai neapvienoti, pārējie, kurus iespējams pieslēgt 
skaitļošanas mašīnai vai tīklam, 

1 

84433210 Printeri, pārējie, kurus iespējams pieslēgt skaitļošanas mašīnai vai tīklam, 1 
84433230 Faksimilie aparāti, kurus iespējams pieslēgt skaitļošanas mašīnai vai tīklam, 1 
84433291 Mašīnas, elektrostatiskās fotokopēšanas,  kas sākotnējā attēla drukāto kopiju attēlo ar  elektrostatisko 

metodi (netiešā procesā) kuras iespējams pieslēgt skaitļošanas mašīnai vai tīklam  
1 

84433293 Mašīnas, fotokopēšanas,  pārējās, ar iebūvētu optisko sistēmu, kuras iespējams pieslēgt skaitļošanas 
mašīnai vai tīklam 

1 

84433299 Aparāti, kopēšanas, pārējie, kurus iespējams pieslēgt skaitļošanas mašīnai vai tīklam 1 
84433900 Printeri,  kopētāji un  faksimilie aparāti, apvienoti vai neapvienoti, pārējie, kurus nav iespējams 

pieslēgt skaitļošanas mašīnai vai tīklam, 
1 

84433910 Mašīnas, elektrostatiskās fotokopēšanas,  kas sākotnējā attēla drukāto kopiju attēlo ar  elektrostatisko 
metodi (netiešā procesā) kuras nav iespējams pieslēgt skaitļošanas mašīnai vai tīklam  

1 

84433931 Mašīnas, fotokopēšanas,  pārējās, ar iebūvētu optisko sistēmu, kuras nav iespējams pieslēgt 
skaitļošanas mašīnai vai tīklam 

1 

84433939 Aparāti, kopēšanas, pārējie, kurus nav iespējams pieslēgt skaitļošanas mašīnai vai tīklam 1 
84433990 Printeri,  kopētāji un  faksimilie aparāti, apvienoti vai neapvienoti,  kurus nav iespējams pieslēgt 

skaitļošanas mašīnai vai tīklam, izņemot minētos atsevišķi 
1 

84439100 Daļas iespiedmašīnām, kas izmanto drukai tipogrāfijas plates, cilindrus un citus iespiešanas 
komponentus, kas minētas pozīcijā 8442 

1 

84439110 Daļas iespiedmašīnām, kas minētas apakšpozīcijā 8443 19 40 1 
84439191 Daļas iespiedmašīnām, no čuguna vai lieta tērauda , kas izmanto drukai tipogrāfijas plates, cilindrus 

un citus iespiešanas komponentus, kas minētas pozīcijā 8442 
1 

84439199 Daļas iespiedmašīnām, kas izmanto drukai tipogrāfijas plates, cilindrus un citus iespiešanas 
komponentus, kas minētas pozīcijā 8442, izņemot minētās atsevišķi 

1 

84439900 Daļas, pārējiem printeriem, kopētājiem un faksimiliem aparātiem, apvienotiem vai neapvienotiem 1 
84439910 Moduļi, elektroniskie, izmantojamie printeriem, kopētājiem un faksimiliem aparātiem, apvienotiem 

vai neapvienotiem 
1 

84439990 Daļas, pārējiem printeriem, kopētājiem un faksimiliem aparātiem, apvienotiem vai neapvienotiem, 1 



 297

Kods Nosaukums VTT 
klase

iz;nemot minētos tsevišķi minētos 
8444 Mašīnas mākslīgo tekstilmateriālu ekstrudēšanai, stiepšanai, teksturēšanai un griešanai 1 
84440010 Mašīnas, ekstrudēšanas 1 
84440090 Mašīnas mākslīgo tekstilmateriālu ekstrudēšanai, stiepšanai, teksturēšanai un griešanai, pārējās 1 
8445 Mašīnas tekstilšķiedru sagatavošanai; vērpšanas, kārtošanas vai šķeterēšanas mašīnas un 

citādas iekārtas tekstildziju ražošanai; tīšanas un spolēšanas (ieskaitot audu spolēšanas) 
mašīnas un mašīnas, kas sagatavo tekstilpavedienus izmantošanai pozīcijas 8446 vai 8447 
mašīnās 

1 

84451100 Mašīnas, uzkāršanas 1 
84451200 Mašīnas, ķemmēšanas 1 
84451300 Mašīnas, lenšu vai priekšvērpšanas 1 
84451900 Mašīnas, tekstilšķiedru sagatavošanai, pārējās 1 
84452000 Mašīnas, tekstilmateriālu vērpšanas 1 
84453000 Mašīnas, tekstilmateriālu kārtošanas un šķeterēšanas 1 
84453010 Mašīnas, tekstilmateriālu kārtošanas 1 
84453090 Mašīnas, tekstilmateriālu šķeterēšanas 1 
84454000 Mašīnas, spolēšanas (ieskaitot audu spolēšanas mašīnas) vai uztīšanas  1 
84459000 Mašīnas tekstilšķiedru sagatavošanai un tekstildziju ražošanai, pārējās 1 
8446 Mašīnas, aušanas (stelles) 1 
84461000 Mašīnas, aušanas, audumam platumā līdz 30 cm  1 
84462100 Motorstelles  1 
84462900 Mašīnas, aušanas, pārējās 1 
84463000 Mašīnas, aušanas, bezatspoļu, audumam, kas platāks par 30 cm  1 
8447 Adāmmašīnas, ķetelēšanas mašīnas, mašīnas fasondzijas, pozamenta pavediena, tilla, mežģīņu, 

izšuvumu iegūšanai, lenšu izgatavošanai, tīklu siešanai, malu apstrādāšanai un stepēšanai 
1 

84471100 Mašīnas, apaļadīšanas, kuru cilindra diametrs nepārsniedz 165 mm 1 
84471110 Mašīnas, apaļadīšanas, kuru cilindra diametrs nepārsniedz 165 mm ar nostiprinātām adatām  1 
84471190 Mašīnas, apaļadīšanas, kuru cilindra diametrs nepārsniedz 165 mm, pārējās 1 
84471200 Mašīnas, apaļadīšanas, kuru cilindra diametrs pārsniedz 165 mm 1 
84471210 Mašīnas, apaļadīšanas, kuru cilindra diametrs pārsniedz 165 mm ar nostiprinātām adatām  1 
84471290 Mašīnas, apaļadīšanas, kuru cilindra diametrs pārsniedz 165 mm, pārējās 1 
84472000 Mašīnas, plakanadīšanas; mašīnas, ķetelēšanas 1 
84472020 Mašīnas, pamatnes adīšanas (ieskaitot rašeltipa); mašīnas, ķetelēšanas  1 
84472080 Mašīnas, plakanadīšanas, mašīnas, ķetelēšanas, izņemot pamata adīšanas mašīnas 1 
84479000 Adāmmašīnas, ķetelēšanas mašīnas, mašīnas fasondzijas, pozamenta pavediena, tilla, mežģīņu, 

izšuvumu iegūšanai, lenšu izgatavošanai, tīklu siešanai, malu apstrādāšanai un stepēšanai, pārējās 
1 

8448 Palīgierīces izmantošanai pozīcijās 8444, 8445, 8446 vai 8447 minētajās mašīnās (piemēram 
nīšu pacēlāji, žakardmašīnas, automātiskās kustības aptures, atspoļu maiņas mehānismi); daļas 
un piederumi izmantošanai vienīgi vai galvenokārt šajā pozīcijā vai pozīcijās 8444, 8445, 8446 
un 8447 minētajās mašīnās (piemēram vārpstiņas un vārpstiņu spārniņi, adatu garnitūras, 
ķemmes, izvilkšanas sprauslas, atspoles, nīšstāvi un nīšstāvu rāmji, trikotāžas adatas) 

1 

84481100 Nīšu pacēlāji un žakardmašīnas; kāršanas, kopēšanas, perforēšanas vai savienošanas mašīnas, kas 
izmantojamas kopā ar tām  

1 

84481900 Palīgmehānismi un ierīces pozīcijā 8444, 8445, 8446 un 8447 minētajām mašīnām, pārējās 1 
84482000 Detaļas un piederumi pozīcijā 8444 minētajām mašīnām vai to palīgierīcēm 1 
84483100 Garnitūra, adatu 1 
84483200 Detaļas, mašīnu, tekstilšķiedru sagatavošanas, izņemot adatu garnitūras  1 
84483300 Vārpstiņas, vārpstiņu spārniņi, vērpšanas mašīnu gredzeni un gredzenu skrējēji 1 
84483310 Vārpstiņas un vārpstiņu spārniņi  1 
84483390 Vērpšanas mašīnu gredzeni un gredzenu skrējēji  1 
84483900 Detaļas un piederumi mašīnām tekstilšķiedru sagatavošanai vai tekstildziju ražošanai vai to 

palīgierīcēm, pārējās 
1 

84484200 Šķieti, steļļu, nīšstāvi un nīšstāvu rāmji  1 
84484900 Detaļas un piederumi aušanas mašīnām (stellēm) vai to palīgierīcēm, pārējās 1 
84485100 Detaļas un piederumi pozīcijā 8447 minētajām mašīnām vai to palīgierīcēm 1 
84485100 Svariņi, adatas un citi elementi valdziņu un dūrienu veidošanai 1 
84485110 Svariņi  1 
84485190 Adatas un citi elementi valdziņu un dūrienu veidošanai 1 
84485900 Detaļas un piederumi adāmmašīnām vai to palīgierīcēm, pārējās 1 
8449 Iekārtas tūbas un filca vai neaustu drānu ražošanai un apdarei gabalos vai pēc formas, 

ieskaitot iekārtas filca cepuru ražošanai; veidņi cepuru izgatavošanai  
1 



 298

Kods Nosaukums VTT 
klase 

84490000 Iekārtas tūbas un filca vai neaustu drānu ražošanai un apdarei gabalos vai pēc formas, ieskaitot 
iekārtas filca cepuru ražošanai; veidņi cepuru izgatavošanai  

1 

8450 Mašīnas veļas mazgāšanai, mājsaimniecībai vai veļas mazgātavām, ieskaitot mašīnas ar 
sausināšanas ierīcēm 

1 

84501100 Mašīnas, veļas mazgājamās, ar sausveļas ietilpību līdz 10 kg 1 
84501100 Mašīnas, veļas mazgājamās, pilnīgi automātiskas 1 
84501111 Mašīnas, veļas mazgājamās, pilnīgi automātiskas ar veļas ielādi no priekšas  1 
84501119 Mašīnas, veļas mazgājamās, pilnīgi automātiskas ar veļas ielādi no augšas  1 
84501190 Mašīnas, veļas mazgājamās, pilnīgi automātiskas ar sausveļas ietilpību vairāk nekā 6 kg, bet ne vairāk 

par 10 kg  
1 

84501200 Mašīnas, veļas mazgājamās, ar iebūvētu centrbēdzes žāvējamo aparātu  1 
84501900 Mašīnas, veļas mazgājamās, ar sausveļas ietilpību ne vairāk par 10 kg  1 
84502000 Mašīnas, veļas mazgājamās, ar sausveļas ietilpību vairāk nekā 10 kg  1 
84509000 Daļas veļas mazgājamām mašīnām 1 
8451 Iekārtas (izņemot pozīcijā 8450 minētās mašīnas) tekstildzijas, audumu un gatavo 

tekstilizstrādājumu mazgāšanai, tīrīšanai, žāvēšanai, gludināšanai, presēšanai (ieskaitot 
sakausēšanas preses), balināšanai, krāsošanai, apretēšanai, apdarināšanai, piesūcināšanai vai 
impregnēšanai un mašīnas, ko izmanto linoleju vai tamlīdzīgu grīdas segumu ražošanā pastas 
uzklāšanai uz pamatdrānas vai citādas pamatnes; mašīnas audumu satīšanai, attīšanai, 
locīšanai, griešanai un robošanai 

1 

84511000 Mašīnas, ķīmiskās tīrīšanas 1 
84512100 Mašīnas, žāvēšanas, ar sausveļas ietilpību līdz 10 kg 1 
84512110 Mašīnas, žāvēšanas, ar sausveļas ietilpību līdz 6 kg  1 
84512190 Mašīnas, žāvēšanas, ar sausveļas ietilpību vairāk nekā 6 kg, bet ne vairāk par 10 kg  1 
84512900 Mašīnas, žāvēšanas, pārējās 1 
84513000 Mašīnās, gludināšanas un preses (ieskaitot sakausēšanas preses) 1 
84513010 Mašīnas, gludināšanas un preses, elektriski karsējamas, kuru jauda nepārsniedz 2500 W  1 
84513030 Mašīnas, gludināšanas un preses, elektriski karsējamas, kuru jauda pārsniedz 2500 W  1 
84513080 Mašīnas, gludināšanas un preses (ieskaitot sakausēšanas preses), pārējās 1 
84514000 Mašīnas mazgāšanai, balināšanai vai krāsošanai  1 
84515000 Mašīnas tekstildrānu satīšanai, attīšanai, locīšanai, griešanai un robošanai  1 
84518000 Iekārtas tekstildzijas, audumu un gatavo tekstilizstrādājumu mazgāšanai, tīrīšanai, žāvēšanai, 

gludināšanai, presēšanai, balināšanai, krāsošanai, apretēšanai, apdarināšanai, pārējās 
1 

84518010 Mašīnas, ko izmanto linoleju vai citu grīdas segumu ražošanā pastas uzklāšanai uz pamatauduma vai 
citādas pamatnes  

1 

84518030 Mašīnas, apreta 1 
84518080 Iekārtas, pārējās, izņemot mašīnas, ko izmanto linoleju vai tamlīdzīgu grīdas segumu ražošanā pastas 

uzklāšanai uz pamatdrānas vai citādas pamatnes 
1 

84519000 Daļas iekārtām tekstildzijas, audumu un gatavo tekstilizstrādājumu mazgāšanai, tīrīšanai, žāvēšanai, 
gludināšanai, presēšanai, balināšanai, krāsošanai, apretēšanai, apdarināšanai 

1 

8452 Šujmašīnas, izņemot pozīcijas 8440 brošēšanas mašīnas; skapīši, pamatnes un pārsegi, kas īpaši 
paredzēti šujmašīnām; šujmašīnu adatas 

1 

84521000 Šujmašīnas lietošanai mājsaimniecībā 1 
84521011 Šujmašīnas, kuru vērtība (bez ietvariem, galdiņiem un skapīšiem) pārsniedz € 65  1 
84521019 Šujmašīnas, kuru korpusa masa nepārsniedz 16 kg bez motora vai 17 kg ar motoru; šujmašīnu 

korpusi, pārējās 
1 

84521090 Šujmašīnas, pārējās, un pārējie šujmašīnu korpusi  1 
84522100 Šujmašīnas, pārējās, automātiskās 1 
84522900 Šujmašīnas, pārējās, izņemot automātiskās 1 
84523000 Adatas, šujmašīnu 1 
84523010 Adatas, šujmašīnu, ar vienu plakanu šķautni  1 
84523090 Adatas, šujmašīnu, pārējās 1 
84524000 Mēbeles, šujmašīnu, skapīši, pamatnes un pārsegi un to detaļas  1 
84529000 Detaļas, šujmašīnu, pārējās 1 
8453 Iekārtas jēlādu, kailādu un ādas pirmapstrādei, miecēšanai un apstrādei, ādas apavu un citu 

ādas izstrādājumu izgatavošanai vai labošanai, izņemot šujmašīnas 
1 

84531000 Iekārtas jēlādu, kailādu un ādas pirmapstrādei, miecēšanai un apstrādei  1 
84532000 Iekārtas apavu izgatavošanai un labošanai  1 
84538000 Iekārtas pārējo jēlādas un ādas izstrādājumu izgatavošanai vai labošanai, izņemot šujmašīnas 1 
84539000 Daļas iekārtām jēlādu, kailādu un ādas pirmapstrādei, miecēšanai un apstrādei, ādas apavu un citu 

ādas izstrādājumu izgatavošanai vai labošanai 
1 

8454 Konverteri, liešanas kausi, lietņu veidnes un liešanas mašīnas, kuras izmanto metalurģijā vai 1 



 299

Kods Nosaukums VTT 
klase

metālliešanā 
84541000 Konverteri  1 
84542000 Veidnes, lietņu, un kausi  1 
84543000 Mašīnas, liešanas 1 
84543010 Mašīnas, liešanas, spiedliešanai  1 
84543090 Mašīnas, liešanas, pārējās 1 
84549000 Daļas konverteriem, liešanas kausiem, lietņu veidnēm un liešanas mašīnām 1 
8455 Velmēšanas stāvi un to velmji 1 
84551000 Stāvi, cauruļu velmēšanas 1 
84552100 Stāvi, karstvelmēšanas un kombinētie, karstas un aukstas velmēšanas  1 
84552200 Stāvi, aukstās velmēšanas  1 
84553000 Veltņi, velmēšanas stāvu 1 
84553010 Veltņi, velmēšanas stāvu, no čuguna  1 
84553031 Veltņi, darba, karstvelmēšanas; karstvelmēšanas un aukstvelmēšanas balstveltņi  1 
84553039 Veltņi, darba, aukstvelmēšanas 1 
84553090 Veltņi, tērauda, lieti vai kalti  1 
84559000 Detaļas, pārējās, velmēšanas stāvu un to velmju 1 
8456 Darbgaldi dažādu materiālu apstrādei, pielietojot materiālu absorbciju, lāzera vai citu gaismas 

vai kvantu starojumu, ar ultraskaņu, elektriskā loka izlādi, elektroķīmiskus procesus, 
elektronu starojumu, jonizējošo starojumu vai apstrādi plazmas lokā 

1 

84561000 Darbgaldi, kuros izmanto lāzera vai citādu gaismas vai kvantu starojumu 1 
84562000 Darbgaldi, kuros izmanto ultraskaņas procesus  1 
84563000 Darbgaldi, kuros izmanto elektriskā loka izlādi 1 
84563011 Darbgaldi ar programmētu ciparvadību, ar pārtraucējvadu  1 
84563019 Darbgaldi ar programmētu ciparvadību, pārējie 1 
84563090 Darbgaldi, kuros izmanto elektriskā loka izlādi, pārējie 1 
84569000 Darbgaldi dažādu materiālu apstrādei, pielietojot materiālu absorbciju, izmantojot pārējos procesus, 

izņemot iepriekšminēto 
1 

84569900 Darbgaldi dažādu materiālu apstrādei, pielietojot materiālu absorbciju, izmantojot pārējos procesus, 
izņemot darbgaldus šablonu sausai kodināšanai uz pusvadītāju materiāliem  

1 

8457 Darbgaldi, daudzfunkcionāli, vienpozīcijas un daudzpozīciju agregātu darbgaldi metāla 
apstrādei 

1 

84571000 Darbgaldi, daudzfunkcionāli 1 
84571010 Darbgaldi, daudzfunkcionāli, horizontāli  1 
84571090 Darbgaldi, daudzfunkcionāli, pārējie 1 
84572000 Darbgaldi, agregātu, vienpozīcijas 1 
84573000 Darbgaldi, agregātu, daudzpozīciju 1 
84573010 Darbgaldi, agregātu, daudzpozīciju, ar programmētu ciparvadību  1 
84573090 Darbgaldi, agregātu, daudzpozīciju, pārējie 1 
8458 Virpas, metālgriešanas (ieskaitot daudzfunkcionālas virpas) 1 
84581100 Virpas ar programmētu ciparvadību 1 
84581120 Virpas, daudzfunkcionālas 1 
84581141 Virpas, automātiskās, vienvārpstas  1 
84581149 Virpas, automātiskās, daudzvārpstu  1 
84581180 Virpas ar programmētu ciparvadību, pārējās 1 
84581900 Virpas, metālgriešanas (ieskaitot daudzfunkcionālas virpas), horizontālās, pārējās 1 
84581920 Virpas, centru (ar dzinēju vai griežņu telpu)  1 
84581940 Virpas, automātiskās 1 
84581980 Virpas, metālgriešanas (ieskaitot daudzfunkcionālas virpas), horizontālās, pārējās, izņemot centru 

virpas 
1 

84589100 Virpas, pārējās ar programmētu ciparvadību 1 
84589120 Virpas, pārējās, daudzfunkcionālas 1 
84589180 Virpas ar programmētu ciparvadību, pārējās 1 
84589900 Virpas, izņemot virpas ar programmētu ciparvadību 1 
8459 Metālgriešanas (arī lineāro agregātu), urbšanas, virpošanas, frēzēšanas, vītņgriešanas un 

vītņurbšanas darbgaldi, izņemot pozīcijā 8458 minētās virpas (ieskaitot daudzfunkcionālās 
virpas) 

1 

84591000 Darbgaldi, lineārie, agregātu 1 
84592100 Urbjmašīnas ar programmētu ciparvadību  1 
84592900 Urbjmašīnas, izņemot urbjmašīnas ar programmētu ciparvadību  1 



 300

Kods Nosaukums VTT 
klase 

84593100 Darbgaldi virpošanai un frēzēšanai ar programmētu ciparvadību  1 
84593900 Darbgaldi virpošanai un frēzēšanai, izņemot darbgaldus virpošanai un frēzēšanai ar programmētu 

ciparvadību  
1 

84594000 Darbgaldi virpošanai, pārējie 1 
84594010 Darbgaldi virpošanai ar programmētu ciparvadību  1 
84594090 Darbgaldi virpošanai, izņemot darbgaldus virpošanai ar programmētu ciparvadību  1 
84595100 Konsolfrēzmašīnas ar programmētu ciparvadību  1 
84595900 Konsolfrēzmašīnas, pārējās 1 
84596100 Frēzmašīnas, pārējās, ar programmētu ciparvadību 1 
84596110 Frēzmašīnas, instrumentu, ar programmētu ciparvadību 1 
84596190 Frēzmašīnas, pārējās, ar programmētu ciparvadību, izņemot instrumentu frēzmašīnas 1 
84596900 Frēzmašīnas, pārējās, izņemot frēzmašīnas ar programmētu ciparvadību 1 
84596910 Frēzmašīnas, instrumentu 1 
84596990 Frēzmašīnas, izņemot frēzmašīnas instrumentu 1 
84597000 Darbmašīnas, vītņgriešanas un vītņurbšanas  1 
8460 Atskarpju noņemšanas, asināšanas, slīpēšanas, trīšanas, pieslīpēšanas, pulēšanas un tamlīdzīgu 

tīrapstrādes operāciju veikšanas darbgaldi, metālu vai metālkeramikas apdarei, lietojot 
slīpakmeņus, abrazīvus un pulēšanas līdzekļus, izņemot pozīcijā 8461 minētos zobu iegriešanas, 
zobu asināšanas vai zobu apdares darbgaldus 

1 

84601100 Plakanslīpmašīnas, kurām jebkurā asī detaļas var iestatīt ar precizitāti vismaz 0,01 mm, ar 
programmētu ciparvadību  

1 

84601900 Plakanslīpmašīnas, kurām jebkurā asī detaļas var iestatīt ar precizitāti vismaz 0,01 mm, pārējās 1 
84602100 Slīpmašīnas, kurām jebkurā asī detaļas var iestatīt ar precizitāti vismaz 0,01 mm, ar programmētu 

ciparvadību 
1 

84602111 Slīpmašīnas iekšēju cilindrisku virsmu slīpēšanai ar programmētu ciparvadību  1 
84602115 Slīpmašīnas, bezcentra, ar programmētu ciparvadību  1 
84602119 Slīpmašīnas apaļslīpēšanai, pārējās 1 
84602190 Slīpmašīnas, kurām jebkurā asī detaļas var iestatīt ar precizitāti vismaz 0,01 mm, ar programmētu 

ciparvadību, pārējās 
1 

84602900 Slīpmašīnas, kurām jebkurā asī detaļas var iestatīt ar precizitāti vismaz 0,01 mm, izņemot slīpmašīnas 
ar programmētu ciparvadību 

1 

84602911 Slīpmašīnas iekšēju cilindrisku virsmu slīpēšanai ar programmētu ciparvadību 1 
84602919 Slīpmašīnas ar programmētu ciparvadību, izņemot slīpmašīnas iekšēju cilindrisku virsmu slīpēšanai 1 
84602990 Slīpmašīnas, kurām jebkurā asī detaļas var iestatīt ar precizitāti vismaz 0,01 mm, izņemot 

iepriekšminēto 
1 

84603100 Darbgaldi, asināšanas, ar programmētu ciparvadību  1 
84603900 Darbgaldi, asināšanas, instrumentu vai griežņu slīpēšanai, pārējie 1 
84604000 Darbgaldi, honēšanas, pieslīpēšanas un pulēšanas 1 
84604010 Darbgaldi, honēšanas, pieslīpēšanas un pulēšanas, ar programmētu ciparvadību  1 
84604090 Darbgaldi, honēšanas vai pieslīpēšanas, pārējie 1 
84609000 Darbgaldi tīrapstrādes operāciju veikšanai, metālu vai metālkeramikas apdarei, pārējie 1 
84609010 Darbgaldi ar mikrometriskās regulēšanas sistēmu, kuriem jebkurā asī detaļas var iestatīt ar precizitāti 

vismaz 0,01 mm  
1 

84609090 Darbgaldi tīrapstrādes operāciju veikšanai, metālu vai metālkeramikas apdarei, izņemot darbgaldus ar 
mikrometrisko regulēšanas sistēmas 

1 

8461 Darbgaldi, garenēvelmašīnas, šķērsēvelmašīnas, vertikālās ēvelmašīnas; caurvilkšanas un zobu 
iegriešanas darbgaldi, zobu slīpmašīnas, zobu apdares mašīnas, apgriešanas, zāģēšanas un 
citādi darbgaldi metāla un metālkeramikas apstrādei, kas citur nav minēti un iekļauti 

1 

84612000 Šķērsēvelmašīnas un tēsējmašīnas  1 
84613000 Darbgaldi, caurvilkšanas 1 
84613010 Darbgaldi, caurvilkšanas, ar programmētu ciparvadību  1 
84613090 Darbgaldi, caurvilkšanas, pārējie 1 
84614000 Darbgaldi, zobu iegriešanas, zobu slīpēšanas un zobu apdares 1 
84614011 Darbgaldi, zobu iegriešanas, ar programmētu ciparvadību  1 
84614019 Darbgaldi, zobu iegriešanas, cilindriskiem zobratiem, pārējie 1 
84614031 Darbgaldi zobu iegriešanai pārējiem zobratiem, ar programmētu ciparvadību  1 
84614039 Darbgaldi zobu iegriešanai pārējiem zobratiem, izņemot darbgaldus ar programmētu ciparvadību  1 
84614071 Darbgaldi, zobu apdares, ar mikrometriskās regulēšanas sistēmu, kuriem jebkurā asī detaļas var 

iestatīt ar precizitāti vismaz 0,01 mm, ar programmētu ciparvadību  
1 

84614079 Darbgaldi, zobu apdares, ar mikrometriskās regulēšanas sistēmu, kuriem jebkurā asī detaļas var 
iestatīt ar precizitāti vismaz 0,01 mm, pārējie 

1 



 301

Kods Nosaukums VTT 
klase

84614090 Darbgaldi, zobu apdares, pārējie 1 
84615000 Darbgaldi, zāģēšanas vai apgriešanas 1 
84615011 Zāģmašīnas metālu apstrādei 1 
84615011 Ripzāģi  1 
84615019 Darbgaldi, zāģēšanas, pārējie 1 
84615090 Darbgaldi, apgriešanas 1 
84619000 Darbgaldi zāģēšanas, apgriešanas un pārējie, metālu un metālkeramikas apstrādei, pārējie 1 
8462 Darbgaldi, metālu kalšanas, presēšanas vai štancēšanas (ieskaitot preses); liekšanas, locīšanas, 

iztaisnošanas, līdzināšanas mašīnas, lokšņu griezējmašīnas, caurumošanas un izciršanas 
darbgaldi (ieskaitot preses); preses metāla vai metāla karbīdu apstrādei, kas nav minētas 
iepriekš 

1 

84621000 Mašīnas, kalšanas un štancēšanas (ieskaitot preses) un veseri 1 
84621010 Mašīnas ar programmētu ciparvadību  1 
84621090 Mašīnas, kalšanas un štancēšanas (ieskaitot preses) un veseri, pārējās 1 
84622110 Mašīnas no lokšņu materiāla gatavotu detaļu apstrādei  1 
84622180 Mašīnas, liekšanas, locīšanas, iztaisnošanas vai līdzināšanas (ieskaitot preses), ar programmētu 

ciparvadību, izņemot mašīnas no lokšņu materiāla gatavotu detaļu apstrādei  
1 

84622900 Mašīnas, liekšanas, locīšanas, iztaisnošanas vai līdzināšanas (ieskaitot preses), pārējās 1 
84622905 Mašīnas, liekšanas, locīšanas, iztaisnošanas vai līdzināšanas (ieskaitot preses), izmantošanai 

pusvadītāju ierīču ražošanā  
1 

84622910 Mašīnas, liekšanas, locīšanas, iztaisnošanas vai līdzināšanas no lokšņu materiāla gatavotu detaļu 
apstrādei  

1 

84622991 Mašīnas, hidrauliskās  1 
84622998 Mašīnas, liekšanas, locīšanas, iztaisnošanas vai līdzināšanas (ieskaitot preses), pārējās, izņemot 

mašīnas hidrauliskās 
1 

84623100 Šķēres, mehāniskās (ieskaitot preses), izņemot kombinētās caurumošanas un lokšņu, ar programmētu 
ciparvadību  

1 

84623900 Šķēres, mehāniskās (ieskaitot preses), izņemot kombinētās caurumošanas un lokšņu, pārējās 1 
84623910 Šķēres, mehāniskās, no lokšņu materiāla gatavotu detaļu apstrādei  1 
84623991 Šķēres, mehāniskās, hidrauliskās  1 
84623999 Šķēres, mehāniskās (ieskaitot preses) pārējās, izņemot hidrauliskās šķēres 1 
84624100 Mašīnas, caurumošanas un izciršanas (ieskaitot preses) ar programmētu ciparvadību 1 
84624110 Mašīnas ar programmētu ciparvadību, no lokšņu materiāla gatavotu detaļu apstrādei  1 
84624190 Mašīnas ar programmētu ciparvadību, pārējās 1 
84624900 Mašīnas, caurumošanas un izciršanas (ieskaitot preses), ieskaitot kombinētās caurumošanas un lokšņu 

griezējmašīnas, pārējās 
1 

84624910 Mašīnas, caurumošanas un izciršanas, no lokšņu materiāla gatavotu detaļu apstrādei  1 
84624990 Mašīnas, caurumošanas un izciršanas (ieskaitot preses), ieskaitot kombinētās caurumošanas un lokšņu 

griezējmašīnas, pārējās, izņemot mašīnas no lokšņu materiāla gatavotu detaļu apstrādei  
1 

84629100 Preses, hidrauliskās 1 
84629110 Preses, hidrauliskās, metāliska pulvera veidošanai saķepinot un preses metāllūžņu presēšanai briketēs  1 
84629150 Preses, hidrauliskās ar programmētu ciparvadību  1 
84629190 Preses, hidrauliskās, izņemot iepriekšminēto 1 
84629900 Preses metāla vai metāla karbīdu apstrādei, pārējās, izņemot iepriekšminēto 1 
84629910 Preses metāliska pulvera veidošanai saķepinot un preses metāllūžņu presēšanai briketēs  1 
84629950 Preses ar programmētu ciparvadību  1 
84629990 Preses metāla vai metāla karbīdu apstrādei, kas iepriekš nav minētas, pārējās, izņemot preses ar 

programmētu ciparvadību  
1 

8463 Darbgaldi metāla vai metālkeramikas apstrādei bez materiāla absorbcijas, pārējie 1 
84631000 Darbgaldi stieņu, cauruļu, profilu, stiepļu un tamlīdzīgu izstrādājumu vilkšanas 1 
84631010 Darbgaldi, stiepļu vilkšanas 1 
84631090 Darbgaldi stieņu, cauruļu, profilu, stiepļu un tamlīdzīgu izstrādājumu vilkšanas, pārējie 1 
84632000 Darbgaldi, vītņu velmēšanas 1 
84633000 Darbgaldi, stiepļu apstrādes 1 
84639000 Darbgaldi metāla vai metālkeramikas apstrādei bez materiāla absorbcijas, pārējie, izņemot darbgaldus 

stiepļu apstrādei 
1 

8464 Darbgaldi akmeņu, keramikas, betona, azbestcementa un tamlīdzīgu minerālu materiālu 
apstrādei vai stikla aukstai apstrādei 

1 

84641000 Zāģmašīnas akmeņu apstrādei 1 
84642000 Darbgaldi, slīpēšanas un pulēšanas 1 
84642011 Darbgaldi, slīpēšanas un pulēšanas, optiskā stikla apstrādei  1 



 302

Kods Nosaukums VTT 
klase 

84642019 Darbgaldi, slīpēšanas un pulēšanas, stikla apstrādei, pārējie 1 
84642020 Darbgaldi, slīpēšanas un pulēšanas, keramikas apstrādei  1 
84642095 Darbgaldi, slīpēšanas un pulēšanas, pārējie 1 
84649000 Darbgaldi akmeņu, keramikas, betona, azbestcementa un tamlīdzīgu minerālu materiālu apstrādei vai 

stikla aukstai apstrādei, pārējie 
1 

84649020 Darbgaldi keramikas apstrādei  1 
84649080 Darbgaldi akmeņu, keramikas, betona, azbestcementa un tamlīdzīgu minerālu materiālu apstrādei, 

izņemot darbgaldus keramikas apstrādei  
1 

8465 Darbgaldi koka, korķa, kaula, cietā kaučuka, cietu plastmasu un tamlīdzīgu cietu materiālu 
apstrādei (ieskaitot darbgaldus naglošanai, skavošanai, līmēšanai un citādai montāžai) 

1 

84651000 Darbgaldi, kas var izpildīt dažādas mehāniskās apstrādes operācijas, nemainot instrumentus 1 
84651010 Darbgaldi, kur pēc katras operācijas pārvieto apstrādājamo izstrādājumu ar roku  1 
84651090 Darbgaldi, kur pēc katras operācijas pārvieto apstrādājamo izstrādājumu automātiski  1 
84659100 Zāģmašīnas, mehāniskās 1 
84659110 Lentzāģi  1 
84659120 Ripzāģi koka, korķa, kaula, cietā kaučuka, cietu plastmasu un tamlīdzīgu cietu materiālu apstrādei  1 
84659190 Zāģmašīnas, mehāniskās, pārējās 1 
84659200 Darbgaldi, ēvelēšanas, frēzēšanas un profilēšanas  1 
84659300 Slīpmašīnas, mašīnas slīpēšanai ar abrazīviem materiāliem un pulēšanas mašīnas  1 
84659400 Mašīnas liekšanai un montāžai  1 
84659500 Urbjmašīnas un mašīnas gropēšanai vai tapošanai  1 
84659600 Darbgaldi, skaldīšanas, drupināšanas un lobīšanas 1 
84659900 Darbgaldi, kas var izpildīt dažādas mehāniskās apstrādes operācijas, nemainot instrumentus, pārējie, 

izņemot darbgaldus skaldīšanas, drupināšanas un lobīšanas 
1 

84659910 Virpas  1 
84659990 Darbgaldi, kas var izpildīt dažādas mehāniskās apstrādes operācijas, nemainot instrumentus, pārējie, 

izņemot virpas 
1 

8466 Daļas un piederumi, kas paredzēti tikai vai galvenokārt pozīcijās 8456–8465 minētajām 
iekārtām, ieskaitot ierīces instrumentu un detaļu nostiprināšanai, pašatveres vītņgalvas, 
dalītājgalvas un citādu speciālo aprīkojumu darbgaldiem; instrumentu nostiprināšanas ierīces 
visu veidu rokas instrumentiem 

1 

84661000 Ierīces, instrumentu nostiprināšanas, un pašatveres vītņgalvas 1 
84661020 Tapņi, spīļpatronas, bukses  1 
84661031 Ierīces virpu nostiprināšanai 1 
84661038 Ierīces instrumentu nostiprināšanai, pārējās, izņemot instrumentus virpām 1 
84661080 Ierīces izjaucamās (pašatveres) vītņgalvas nostiprināšanai 1 
84662000 Ierīces detaļu stiprināšanai 1 
84662020 Spīļierīces, īpašas un to piederumi; spīļierīču un piederumu komplekti 1 
84662091 Ierīces detaļu stiprināšanai virpām 1 
84662098 Ierīces detaļu stiprināšanai, pārējās, izņemot iepriekšminēto 1 
84663000 Dalītājgalvas un citāds darbagaldu speciālais aprīkojums  1 
84669100 Ierīces pozīcijā 8464 minētajiem darbgaldiem 1 
84669120 Ierīces no čuguna vai lieta tērauda minerālo vielu apstrādes un metālu aukstās apstrādes darbgaldiem 1 
84669195 Ierīces minerālo vielu apstrādes un metālu aukstās apstrādes darbgaldiem pārējās, izņemot ierīces no 

čuguna vai lieta tērauda  
1 

84669200 Ierīces pozīcijā 8465 minētajiem darbgaldiem 1 
84669220 Ierīces no čuguna vai lieta tērauda darbgaldiem koka, cietā kaučuka, cietu plastmasu apstrādei  1 
84669280 Ierīces darbgaldiem koka, cietā kaučuka, cietu plastmasu apstrādei, pārējās 1 
84669300 Ierīces pozīcijās 8456–8461 minētajiem darbgaldiem 1 
84669400 Ierīces pozīcijā 8462 vai 8463 minētajiem darbgaldiem: 1 
8467 Instrumenti, rokas, pneimatiski, hidrauliski vai ar iebūvētu elektrisku vai neelektrisku motoru 1 
84671100 Instrumenti, rokas, pneimatiski, rotējoši (arī ar rotācijas un trieciena darbību) 1 
84671110 Instrumenti, rokas, pneimatiski, rotējoši, metālapstrādes  1 
84671190 Instrumenti, rokas, pneimatiski, rotējoši (arī ar rotācijas un trieciena darbību), pārējie 1 
84671900 Instrumenti, rokas, pneimatiski, pārējie 1 
84672100 Urbjmašīnas, visu veidu 1 
84672110 Urbjmašīnas, visu veidu, no ārējiem barošanas avotiem neatkarīgas  1 
84672191 Urbjmašīnas, elektropneimatiskās  1 
84672199 Urbjmašīnas, visu veidu, izņemot elektropneimatiskās urbjmašīnas  1 
84672200 Zāģi ar iebūvētu elektromotoru 1 



 303

Kods Nosaukums VTT 
klase

84672210 Zāģi, ķēdes, ar iebūvētu elektromotoru 1 
84672290 Zāģi, pārējie 1 
84672900 Instrumenti, rokas, pneimatiski, ar iebūvētu elektromotoru, pārējie 1 
84672910 Instrumenti, rokas, pneimatiski, ar iebūvētu elektromotoru, pārējie, tekstilmateriālu apstrādei  1 
84672930 Instrumenti, rokas, pneimatiski, ar iebūvētu elektromotoru, pārējie, izņemot instrumentus 

tekstilmateriālu apstrādei  
1 

84672930 Instrumenti, rokas, pneimatiski, no ārējiem barošanas avotiem neatkarīgi  1 
84672951 Aparāti, leņķu slīpmašīnas  1 
84672953 Aparāti, slīplentes  1 
84672959 Aparāti, asināšanas un slīpēšanas, pārējie 1 
84672970 Ēvelsoli  1 
84672980 Mašīnas dzīvžogu apgriešanai un zāliena apgriešanas mašīnas  1 
84672990 Instrumenti, rokas, pneimatiski, ar iebūvētu elektromotoru, pārējie, izņemot mašīnas dzīvžogu 

apgriešanai un zāliena apgriešanas mašīnas  
1 

84678100 Zāģi, ķēdes, ar iebūvētu neelektrisku motoru 1 
84678900 Instrumenti, pārējie, izņemot ķēdes zāģus 1 
84679100 Detaļas ķēdes zāģiem  1 
84679200 Detaļas pneimatiskajiem instrumentiem  1 
84679900 Detaļas rokas instrumentiem, pārējās 1 
8468 Iekārtas un aparāti lodēšanai ar mīkstlodi un cietlodi vai metināšanai, derīgi vai nederīgi 

griešanai, izņemot pozīcijā 8515 minētos; ar gāzi darbināmas iekārtas un aparāti virsmas 
termiskai apstrādei 

1 

84681000 Degļi, gāzplūsmas, rokas 1 
84682000 Iekārtas un aparāti, ar gāzi darbināmie 1 
84688000 Iekārtas un aparāti pārējie 1 
84689000 Detaļas iekārtām un aparātiem 1 
8469 Rakstāmmašīnas, izņemot pozīcijas 8471 printerus; teksta apstrādes ierīces 1 
84690010 Ierīces teksta apstrādei 1 
84690091 Rakstāmmašīnas, elektriskās 1 
84690099 Rakstāmmašīnas, pārējās, izņemot elektriskās 1 
8470 Kalkulatori un kabatas formāta ierīces ar skaitļošanas funkcijām datu ierakstīšanai, 

reproducēšanai un demonstrēšanai; skaitļošanas mašīnas, ierīces pasta sūtījumu frankēšanai, 
biļešu izsniegšanas mašīnas un citas līdzīgas ierīces, kurās iestrādātas skaitļošanas ierīces; kases 
aparāti 

1 

84701000 Kalkulatori, elektroniskie, kas var darboties bez ārēja barošanas avota, un kabatas formāta ierīces ar 
aprēķinu funkcijām datu ierakstīšanai, reproducēšanai un demonstrēšanai  

1 

84702100 Kalkulatori, elektroniskie, pārējie, ar iebūvētu iespiedierīci  1 
84702900 Kalkulatori, elektroniskie, pārējie, izņemot kalkulatorus ar iebūvētu iespiedierīci  1 
84703000 Kalkulatori, pārējie 1 
84705000 Aparāti, kases 1 
84709000 Kalkulatori un kabatas formāta ierīces ar skaitļošanas funkcijām datu ierakstīšanai, reproducēšanai un 

demonstrēšanai; skaitļošanas mašīnas, pārējie 
1 

8471 Iekārtas, automātiskās datu apstrādes, un to bloki; magnētiskie vai optiskie lasītāji, iekārtas 
datu ierakstīšanai kodētā veidā datu vidē un iekārtas šādu datu apstrādei, kas nav norādītas 
vai iekļautas citur 

1 

84713000 Iekārtas, automātiskās datu apstrādes, portatīvas digitālās, kas sver ne vairāk kā 10 kg, vismaz ar 
centrālo procesoru, tastatūru un ekrānu  

1 

84714100 Iekārtas, automātiskās datu apstrādes, digitālās, pārējās, kurām vienā korpusā ir vismaz centrālais 
procesors un datu ievades un izvades iekārta, arī apvienotas 

1 

84714900 Iekārtas, automātiskās datu apstrādes, digitālās, pārējās, sistēmu veidā 1 
84715000 Bloki, ciparapstrādes, izņemot apakšpozīcijās 8471 41 00 un 8471 49 00 minētos blokus, arī vienā 

korpusā ar vienu vai diviem šādiem blokiem: atmiņas bloku, datu ievadbloku, datu izvadbloku 
1 

84716000 Ierīces datu ievadei un izvadei, arī vienā korpusā ar atmiņas bloku 1 
84716060 Tastatūra 1 
84716070 Ierīces datu ievadei un izvadei, arī vienā korpusā ar atmiņas bloku, kas nav izmantošanai civilajā 

aviācijā, pārējie 
1 

84717000 Atmiņas bloki 1 
84717020 Atmiņas bloki, centrālie 1 
84717030 Atmiņas bloki, optiskie, ieskaitot magnētoptisko disku 1 
84717050 Cieto disku diskdziņi  1 
84717070 Diskatmiņas bloki, izņemot cieto disku diskdziņus  1 



 304

Kods Nosaukums VTT 
klase 

84717080 Atmiņas bloki, magnētisko lenšu 1 
84717098 Atmiņas bloki, pārējie, izņemot magnētisko lenšu atmiņas blokus 1 
84718000 Iekārtu bloki automātiskai datu apstrādei 1 
84719000 Iekārtu bloki automātiskai datu apstrādei, pārējie, izņemot iepriekšminēto 1 
8472 Iekārtas birojam (piemēram, hektogrāfi un trafaretu pavairošanas aparāti, adrešu mašīnas, 

banknošu izsniegšanas automāti, monētu šķirošanas, skaitīšanas un iesaiņošanas mašīnas, 
zīmuļu asināmās mašīnas, perforācijas mašīnas un skavošanas mašīnas) 

1 

84721000 Mašīnas kopēšanai un pavairošanai 1 
84723000 Mašīnas pasta sūtījumu šķirošanai, saiņošanai, aploksnēšanai vai pārsiešanai, mašīnas pasta sūtījumu 

atvēršanai, aizvēršanai vai zīmogošanai un mašīnas pastmarku uzlīmēšanai vai dzēšanai  
1 

84729000 Iekārtas birojam, pārējās, izņemot mašīnas pasta sūtījumiem 1 
84729010 Mašīnas monētu šķirošanai, skaitīšanai un iesaiņošanai 1 
84729030 Automāti, bankas (ATM) 1 
84729070 Iekārtas birojam pārējās, kas citur nav minēti 1 
8473 Daļas un piederumi (izņemot pārsegus, futrāļus, un tamlīdzīgus), kas paredzēti tikai vai 

galvenokārt pozīcijās 8469–8472 minētajām mašīnām 
1 

84731000 Daļas un piederumi mašīnām, kas minētas pozīcijā 8469 1 
84731011 Bloki, elektroniskie, apakšpozīcijas 8469 11 00 mašīnām  1 
84731019 Bloki, elektroniskie, rakstāmmašīnām, pārējie 1 
84731090 Daļas un piederumi rakstāmmašīnām, mašīnām tekstu apstrādei, pārējie 1 
84732100 Daļas un piederumi elektroniskajiem kalkulatoriem, kas minēti apakšpozīcijās 8470 10, 8470 21 un 

8470 29 
1 

84732110 Bloki, elektroniskie, kalkulatoriem 1 
84732190 Daļas un piederumi kalkulatoriem, pārējie 1 
84732900 Daļas un piederumi kalkulatoriem, kases aparātiem, frankēšanas aparātiem, pārējie 1 
84732910 Bloki, elektroniskie kalkulatoriem, kases aparātiem, frankēšanas aparātiem 1 
84732990 Daļas un piederumi kalkulatoriem, kases aparātiem, frankēšanas aparātiem, pārējie, izņemot 

elektroniskos blokus 
1 

84733000 Daļas un piederumi mašīnām, kas minētas pozīcijā 8471 1 
84733020 Bloki, elektroniskie, automātiskās datu apstrādes iekārtām 1 
84733080 Daļas un piederumi automātiskās datu apstrādes iekārtām, pārējie 1 
84734000 Daļas un piederumi mašīnām, kas minētas pozīcijā 8472 1 
84734011 Bloki, elektroniskie, biroja iekārtām 1 
84734011 Bloki, elektroniskie, apakšpozīcijas 8472 90 30 mašīnām  1 
84734018 Bloki, elektroniskie, biroja iekārtām, pārējie 1 
84734080 Daļas un piederumi mašīnām, aparātiem, kancelejas, pārējie 1 
84735000 Daļas un piederumi, kas vienlīdz derīgi mašīnām, kuras minētas divās vai vairākās pozīcijās 8469–

8472 
1 

84735020 Bloki, elektroniskie, rakstāmmašīnām, kalkulatoriem, automātiskās datu apstrādes iekārtām un biroja 
iekārtām, pārējie 

1 

84735080 Daļas un piederumi rakstāmmašīnām, kalkulatoriem, automātiskās datu apstrādes iekārtām un biroja 
iekārtām, pārējie 

1 

8474 Iekārtas grunts, akmeņu, rūdu un citu cieta agregātstāvokļa minerālvielu (arī pulvera un 
pastas veidā) šķirošanai, sijāšanai, atdalīšanai, skalošanai, drupināšanai, slīpēšanai, jaukšanai 
vai mīcīšanai; iekārtas cieta minerālā kurināmā, keramiskās masas, necietināta cementa, 
apmešanas materiālu un citu pulverveida vai pastas veida minerālproduktu aglomerācijai, 
veidošanai vai formēšanai; iekārtas liešanas veidņu formēšanai no smiltīm 

1 

84741000 Mašīnas šķirošanai, sijāšanai, atdalīšanai vai skalošanai 1 
84742000 Mašīnas drupināšanai un slīpēšanai 1 
84742010 Mašīnas drupināšanai un slīpēšanai keramikas rūpniecībā izmantojamām minerālvielām  1 
84742090 Mašīnas drupināšanai un slīpēšanai, pārējās 1 
84743100 Maisītāji, cementa vai javas 1 
84743200 Mašīnas minerālvielu sajaukšanai ar bitumu  1 
84743900 Mašīnas un mehānismi jaukšanai un mīcīšanai, pārējie 1 
84743910 Mašīnas keramikas rūpniecībā izmantojamo minerālvielu sajaukšanai vai maisīšanai  1 
84743990 Mašīnas un mehānismi jaukšanai un mīcīšanai, pārējās, izņemot mašīnas minerālvielu sajaukšanai vai 

maisīšanai  
1 

84748000 Mašīnas, formēšanas, pārējās 1 
84748010 Mašīnas keramikas pastas aglomerēšanai, veidošanai vai formēšanai  1 
84748090 Mašīnas, pārējās, izņemot mašīnas keramikas pastas aglomerēšanai, veidošanai vai formēšanai  1 
84749000 Daļas iekārtām grunts, akmeņu, rūdu un citu cieta agregātstāvokļa minerālvielu šķirošanai, sijāšanai, 1 



 305

Kods Nosaukums VTT 
klase

atdalīšanai, skalošanai, drupināšanai, slīpēšanai, jaukšanai vai mīcīšanai; formēšanas mašīnām 
84749010 Daļas no čuguna vai lieta tērauda iekārtām grunts, akmeņu, rūdu un citu cieta agregātstāvokļa 

minerālvielu šķirošanai, sijāšanai, atdalīšanai, skalošanai, drupināšanai, slīpēšanai, jaukšanai vai 
mīcīšanai; formēšanas mašīnām 

1 

84749090 Daļas iekārtām grunts, akmeņu, rūdu un citu cieta agregātstāvokļa minerālvielu šķirošanai, sijāšanai, 
atdalīšanai, skalošanai, drupināšanai, slīpēšanai, jaukšanai vai mīcīšanai; formēšanas mašīnām, 
pārējās 

1 

8475 Mašīnas elektrisko spuldžu, elektronisko, elektronstaru un gāzizlādes lampu montēšanai stikla 
kolbās; mašīnas stikla vai tā izstrādājumu izgatavošanai vai karstai apstrādei 

1 

84751000 Mašīnas elektrisko spuldžu, elektronisko, elektronstaru un gāzizlādes lampu montēšanai stikla kolbās  1 
84752900 Mašīnas stikla vai tā izstrādājumu izgatavošanai vai karstai apstrādei, pārējās 1 
84759000 Daļas mašīnām elektrisko spuldžu, elektronisko, elektronstaru un gāzizlādes lampu montēšanai stikla 

kolbās; mašīnas stikla vai tā izstrādājumu izgatavošanai vai karstai apstrādei 
1 

8476 Automāti tirdzniecības (piemēram, pastmarku, cigarešu, pārtikas preču vai dzērienu 
pārdošanai), ieskaitot naudas maiņas automātus 

1 

84762100 Automāti dzērienu tirdzniecībai 1 
84762100 Automāti dzērienu tirdzniecībai ar sildīšanas vai dzesēšanas ierīcēm  1 
84762900 Automāti dzērienu tirdzniecībai, pārējie 1 
84768100 Mašīnas, pārējās, ar sildīšanas vai dzesēšanas ierīcēm  1 
84768900 Mašīnas, pārējās, izņemot mašīnas ar sildīšanas vai dzesēšanas ierīcēm  1 
84769000 Daļas automātiem, tirdzniecības, ieskaitot naudas maiņas automātiem 1 
8477 Iekārtas gumijas vai plastmasas apstrādei vai šo materiālu izstrādājumu ražošanai, kas citur 

šajā nodaļā nav minētas 
1 

84771000 Mašīnas, iesmidzināšanas liešanas 1 
84772000 Ekstrūderi  1 
84773000 Mašīnas pneimoveidošanai 1 
84774000 Mašīnas vakuumveidošanai un pārējai termiskai veidošanai 1 
84775100 Mašīnas liešanai vai atjaunošanai, pneimatisko riepu protektoru vai pneimatisko riepu kameru 

liešanai vai citādai formēšanai  
1 

84775900 Mašīnas liešanai vai veidošanai, pārējās, izņemot pneimatisko riepu protektoru atjaunošanas mašīnas 1 
84775910 Preses  1 
84775980 Mašīnas liešanai vai veidošanai, pārējās, izņemot preses 1 
84778000 Iekārtas gumijas vai plastmasas apstrādei, pārējās 1 
84778011 Mašīnas ķīmiski aktīvu sveķu pārstrādei  1 
84778019 Mašīnas izstrādājumu ražošanai no porainiem materiāliem, pārējās 1 
84778091 Iekārtas izmēra samazināšanai  1 
84778093 Jaucēji, mīcītāji un maisītāji  1 
84778095 Mašīnas griešanai, sadalīšanai un atslāņošanai vai mizošanai 1 
84778099 Iekārtas, pārējās, izņemot mašīnas griešanai, sadalīšanai un atslāņošanai vai mizošanai 1 
84779000 Daļas iekārtām gumijas vai plastmasas apstrādei vai produkcijas ražošanai no šiem materiāliem 1 
84779010 Daļas no čuguna vai lieta tērauda iekārtām gumijas vai plastmasas apstrādei vai produkcijas ražošanai 

no gumijas vai plastmasas, pārējās 
1 

84779080 Daļas iekārtām gumijas vai plastmasas apstrādei vai produkcijas ražošanai no gumijas vai plastmasas, 
pārējās, izņemot iepriekšminēto 

1 

8478 Iekārtas tabakas pārstrādei un tabakas maisījumu gatavošanai, kas citur šajā nodaļā nav 
minētas 

1 

84781000 Iekārtas tabakas pārstrādei un tabakas maisījumu gatavošanai 1 
84789000 Daļas iekārtām tabakas pārstrādei un tabakas maisījumu gatavošanai 1 
8479 Mehānismi, speciāli, un mehāniskas ierīces, kas citur šajā nodaļā nav minētas 1 
84791000 Iekārtas publiskiem darbiem, būvniecībai un tamlīdzīgiem darbiem  1 
84792000 Iekārtas dzīvnieku tauku un kaulu eļļas un augu tauku un negaistošu eļļu ekstrakcijai un izgatavošanai 1 
84793000 Preses kokskaidu vai kokšķiedru plātņu vai citu šķiedrmateriālu plātņu izgatavošanai un citas mašīnas 

koksnes vai korķa apstrādei 
1 

84793010 Preses kokskaidu vai kokšķiedru plātņu vai citu šķiedrmateriālu plātņu izgatavošanai 1 
84793090 Mašīnas pārējās koksnes vai korķa apstrādei 1 
84794000 Mašīnas virvju vai trošu izgatavošanai  1 
84795000 Roboti, rūpnieciskie, kas citur nav minēti un iekļauti  1 
84796000 Dzesētāji, gaisa, kuros izmanto iztvaikošanu  1 
84798100 Mehānismi un mehāniskās ierīces, pārējās, metāla apstrādei, ieskaitot mašīnas stieples tīšanai 

elektrospolēs  
1 

84798200 Mehānismi un mehāniskās ierīces, pārējās, jaukšanai, mīcīšanai, drupināšanai, malšanai, sijāšanai, 
homogenizēšanai, emulģēšanai un maisīšanai  

1 



 306

Kods Nosaukums VTT 
klase 

84798900 Mehānismi un mehāniskās ierīces, pārējās, izņemot iepriekšminēto 1 
84798930 Nostiprinājumi, pārvietojamie, šahtu, ar hidropiedziņu  1 
84798960 Sistēmas, centrālās eļļošanas 1 
84798991 Mašīnas keramikas izstrādājumu glazēšanai un dekorēšanai  1 
84798997 Mehānismi un mehāniskās ierīces, pārējās, izņemot iepriekšminēto 1 
84799000 Daļas mehānismiem un mehāniskām ierīcēm, kam piemīt individuālas funkcijas 1 
84799020 Daļas no čuguna vai lieta tērauda mehānismiem un mehāniskām ierīcēm, pārējās 1 
84799080 Daļas mehānismiem un mehāniskām ierīcēm, kam piemīt individuālas funkcijas, izņemot daļas no 

čuguna vai lieta tērauda 
1 

8480 Veidkastes metālliešanai; kokiļu plātnes; liešanas veiduļi; veidnes metālam (izņemot lietņu 
veidnes), metālu karbīdiem, stiklam, neorganiskiem materiāliem, gumijai vai plastmasai 

1 

84801000 Veidkastes metālliešanai 1 
84802000 Plātnes, kokiļu 1 
84803000 Veiduļi, liešanas 1 
84803010 Veiduļi, liešanas, no koka  1 
84803090 Veiduļi, liešanas, pārējie 1 
84804100 Veidnes, iesmidzināšanas vai kompresijas tipa  1 
84804900 Veidnes metāla vai metāla karbīdu liešanai, pārējās 1 
84805000 Veidnes stiklam  1 
84806000 Veidnes minerālu materiāliem 1 
84806010 Veidnes, kompresijas tipa  1 
84806090 Veidnes minerālu materiāliem, pārējās 1 
84807100 Veidnes gumijai un plastmasām iesmidzināšanas vai kompresijas tipa 1 
84807900 Veidnes gumijai un plastmasām, pārējās 1 
8481 Krāni, vārsti, ventiļi un citi piederumi cauruļvadiem, katlu korpusiem, rezervuāriem, 

cisternām, tvertnēm un tamlīdzīgām tilpnēm, ieskaitot redukcijas un termoregulācijas vārstus 
1 

84811000 Vārsti, redukcijas 1 
84811005 Vārsti, redukcijas, apvienoti ar filtriem vai eļļotājiem  1 
84811019 Vārsti, redukcijas, no čuguna vai tērauda  1 
84811099 Vārsti, redukcijas, pārējie, izņemot vārstus no čuguna vai tērauda  1 
84812000 Vārsti, eļļas, hidraulisko vai pneimatisko transmisiju 1 
84812010 Vārsti, kontroles, eļļas hidrauliskās spēka transmisijas 1 
84812090 Vārsti, kontroles, pneimatiskās spēka transmisijas 1 
84813000 Pretvārsti, kontroles 1 
84813091 Pretvārsti, kontroles, no čuguna vai tērauda  1 
84813099 Pretvārsti, kontroles, pārējie 1 
84814000 Vārsti, drošības 1 
84814010 Vārsti, drošības vai atslodzes, no čuguna vai tērauda  1 
84814090 Vārsti, drošības, pārējie 1 
84818000 Armatūra, pārējā 1 
84818011 Armatūra, jaucēj  1 
84818019 Krāni, vārsti un ventiļi izlietnēm, mazgājamiem galdiem, bidē, rezervuāriem, vannām un tamlīdzīga 

armatūra, pārējie 
1 

84818031 Armatūra, termoregulācijas, centrālapkures radiatoru 1 
84818039 Armatūra, centrālapkures radiatoru, pārējā 1 
84818040 Armatūra (t.sk. vārsti), pneimatiskajām riepām un kamerām  1 
84818051 Ventiļi, termoregulācijas 1 
84818059 Armatūra, regulējošā, pārējā, izlietnēm, mazgājamiem galdiem, bidē, rezervuāriem, vannām un 

tamlīdzīgā iekārtām 
1 

84818061 Aizbīdņi un slēgvārsti, no čuguna 1 
84818063 Slēgvārsti no tērauda  1 
84818069 Slēgvārsti, pārējie 1 
84818071 Ventiļi, caurplūdes, no čuguna  1 
84818073 Ventiļi, caurplūdes, no tērauda  1 
84818079 Ventiļi, caurplūdes, pārējie 1 
84818081 Lodvārsti un koniskie vārsti  1 
84818085 Droseļvārsti  1 
84818087 Membrānvārsti  1 
84818099 Ventiļi, centrālapkures radiatoru, pārējie, izņemot membrānvārstus 1 



 307

Kods Nosaukums VTT 
klase

84819000 Detaļas krāniem, vārstiem un citiem piederumiem cauruļvadu, katlu korpusiem, rezervuāriem, 
cisternām, tvertnēm un tamlīdzīgām tilpnēm 

1 

8482 Gultņi, lodīšu vai rullīšu 1 
84821000 Gultņi, lodīšu 1 
84821010 Gultņi, lodīšu, kuru maksimālais ārējais diametrs nepārsniedz 30 mm  1 
84821090 Gultņi, lodīšu, pārējie 1 
84822000 Gultņi, koniskie rullīšu, ieskaitot konusu un konisko rullīšu komplektus  1 
84823000 Gultņi, sfēriskie, rullīšu 1 
84824000 Adatgultņi, rullīšu 1 
84825000 Gultņi, cilindrisko rullīšu, pārējie 1 
84828000 Gultņi, pārējie, ieskaitot kombinētos lodīšu/rullīšu gultņus  1 
84829100 Lodītes, adatas un rullīši 1 
84829110 Rullīši, koniskie 1 
84829190 Lodītes un rullīši, pārējie 1 
84829900 Daļas, gultņu, pārējās 1 
8483 Vārpstas, transmisijas (ieskaitot sadales vārpstas un kloķvārpstas) un kloķi; gultņu korpusi un 

slīdgultņi; zobrati un zobpārvadi; lodīšu gaitas skrūves vai rullīšu skrūves; pārnesumkārbas un 
citādi ātruma regulatori, ieskaitot hidrotransformatorus; spararati un trīši, ieskaitot 
polispastus; sajūgi un vārpstu sakabes (ieskaitot universālus savienojumus) 

1 

84831000 Vārpstas, transmisijas (ieskaitot izciļņvārpstas un kloķvārpstas), un kloķi 1 
84831021 Kloķi un kloķvārpstas no čuguna vai lieta tērauda  1 
84831025 Kloķi un kloķvārpstas, kalti, tērauda  1 
84831029 Kloķi un kloķvārpstas, pārējie 1 
84831050 Vārpstas, šarnīrveida 1 
84831090 Vārpstas, transmisijas (ieskaitot izciļņvārpstas un kloķvārpstas), un kloķi, pārējie 1 
84832000 Korpusi, gultņu, ar lodīšu vai rullīšu gultņiem 1 
84832010 Korpusi, gultņu, ar lodīšu vai rullīšu gultņiem, izmantošanai gaisa kuģos un kosmosa kuģos  1 
84832090 Korpusi, gultņu, ar lodīšu vai rullīšu gultņiem, pārējie 1 
84833000 Korpusi, gultņu, bez lodīšu vai rullīšu gultņiem; slīdgultņi 1 
84833032 Korpusi, gultņu, lodīšu vai rullīšu gultņiem  1 
84833038 Korpusi, gultņu bez lodīšu vai rullīšu gultņiem, pārējie 1 
84833080 Slīdgultņi  1 
84834000 Zobpārvadi un sazobes, izņemot zobratus, ķēžratus un citādus transmisijas elementus; lodīšu gaitas 

skrūves vai rullīšu skrūves; pārnesumkārbas un citādi ātruma regulatori, ieskaitot 
hidrotransformatorus 

1 

84834021 Zobpārvadi un sazobes, cilindriskās un spirālveida  1 
84834023 Zobpārvadi un sazobes, konusveida un konusveida/cilindriskie  1 
84834025 Gliemežpārvadi  1 
84834029 Zobpārvadi un sazobes (izņemot berzes pārvadus), pārējie 1 
84834030 Pārvadi, lodīšu vai rullīšu gaitas skrūves  1 
84834051 Pārnesumkārbas 1 
84834059 Pārnesumkārbas un citādi ātruma regulatori, pārējie 1 
84834090 Zobpārvadi un sazobes, izņemot zobratus, ķēžratus un citādus transmisijas elementus, pārējie 1 
84835000 Spararati un skriemeļi, ieskaitot polispastus 1 
84835020 Spararati un skriemeļi no čuguna vai lieta tērauda, ieskaitot polispastus, pārējie  1 
84835080 Spararati un skriemeļi, ieskaitot polispastus, pārējie, izņemot čuguna vai lieta tērauda 1 
84836000 Sajūgi un vārpstu sakabes (ieskaitot universālus savienojumus) 1 
84836020 Sajūgi un vārpstu sakabes (ieskaitot universālus savienojumus) no čuguna vai lieta tērauda  1 
84836080 Sajūgi un vārpstu sakabes (ieskaitot universālus savienojumus), pārējie, izņemot čuguna vai lieta 

tērauda  
1 

84839000 Zobrati, ķēžrati un citi transmisijas elementi atsevišķi; daļas 1 
84839020 Korpusi gultņu, daļas  1 
84839081 Zobrati, ķēžrati un citi transmisijas elementi no čuguna vai lieta tērauda, atsevišķi; daļas, pārējie 1 
84839089 Zobrati, ķēžrati un citi transmisijas elementi atsevišķi; daļas, pārējie, izņemot čuguna vai lieta tērauda 1 
8484 Starplikas un salaidumi no metāla loksnēm savienojumā ar citu materiālu vai no divām un 

vairākām metāla kārtām; starpliku un tamlīdzīgu savienojumu komplekti un sortimenti ar 
atšķirīgu sastāvu, kas iesaiņoti maisiņos, aploksnēs vai citā līdzīgā iesaiņojumā; mehāniskas 
noslēgierīces 

1 

84841000 Starplikas un blīves no lokšņu metāla savienojumā ar citu materiālu vai no divām un vairākām metāla 
kārtām 

1 



 308

Kods Nosaukums VTT 
klase 

84842000 Plombas, mehāniskās 1 
84849000 Starplikas un salaidumi, kas iesaiņoti maisiņos, aploksnēs vai citā līdzīgā iesaiņojumā, pārējie 1 
8486 Mašīnas un aparāti, kas tikai vai vienīgi izmantoti kristālu vai kristālos nesagrieztu 

pusvadītājplākšņu, pusvadītājierīču, elektronisko integrālo shēmu vai plakano ekrānu paneļu 
ražošanai; kā noteikts šīs nodaļas 9. C) piezīmē; daļas un piederumi 

1 

84861000 Mašīnas un aparāti kristālu vai kristālos nesagrieztu pusvadītājplākšņu ražošanai 1 
84862000 Mašīnas un aparāti pusvadītājierīču vai elektronisko integrālo shēmu ražošanai 1 
84862010 Darbgaldi, kuros izmanto ultraskaņas procesus pusvadītājierīču vai elektronisko integrālo shēmu 

ražošanai 
1 

84862090 Mašīnas un aparāti, pārējie, pusvadītājierīču vai elektronisko integrālo shēmu ražošanai 1 
84863000 Mašīnas un aparāti plakano ekrānu ražošanai 1 
84863010 Iekārtas ķīmiskai tvaiku nogulsnēšanai uz LCD substrātiem 1 
84863030 Iekārtas šablonu sausai kodināšanai uz LCD substrātiem 1 
84863050 Aparatūra fiziskai nogulsnēšanai ar izsmidzināšanu uz LCD substrātiem 1 
84863090 Mašīnas un aparāti, pārējie, plakano ekrānu paneļu (plākšņu vai pamatņu) ražošanai 1 
84864000 Mašīnas un aparāti, kas minēti šīs nodaļas 9. C) piezīmē 1 
84869000 Daļas un piederumi, mašīnu un aparātu kristālu vai kristālos nesagrieztu pusvadītājplākšņu, 

pusvadītājierīču, elektronisko integrālo shēmu vai plakano ekrānu paneļu ražošanai; kā noteikts šīs 
nodaļas 9. C) piezīmē 

1 

84869010 Ierīces, instrumentu nostiprināšanas, un pašatveres vītņgalvas; detaļu stiprināšanas ierīces 1 
84869020 Daļas, centrifūgu aparātiem fotoemulsijas uzklāšanai LCD substrātam 1 
84869030 Daļas, ierīču, pretuzliesmošanas, pusvadītāju paķešu metāla vadītāju tīrīšanai pirms 

elektrogalvanizācijas 
1 

84869040 Daļas, aparatūras, fiziskai nogulsnēšanai ar izsmidzināšanu uz LCD substrātiem 1 
84869050 Daļas, aparatūras, šablonu sausai kodināšanai uz LCD substrātiem 1 
84869060 Daļas, iekārtu, ķīmiskai tvaiku nogulsnēšanai uz LCD substrātiem 1 
84869070 Daļas un piederumi, iekārtu, kurās izmanto ultraskaņas procesus 1 
84869090 Daļas un piederumi, kas citur nav minētas, mašīnu un aparātu kristālu vai kristālos nesagrieztu 

pusvadītājplākšņu, pusvadītājierīču, elektronisko integrālo shēmu vai plakano ekrānu paneļu 
ražošanai; kā noteikts šīs nodaļas 9. C) piezīmē 

1 

8487 Daļas, iekārtām, kam nav elektrotehnisko kabeļuzmavu, izolatoru, spoļu, kontaktu vai citādu 
elektrotehnisko detaļu un kas citur šajā nodaļā nav minētas 

1 

84871000 Dzenskrūves, kuģu vai laivu, un to lāpstiņas 1 
84871010 Dzenskrūves, kuģu vai laivu, un to lāpstiņas, no bronzas 1 
84871090 Dzenskrūves, kuģu vai laivu, un to lāpstiņas, pārējās 1 
84879000 Daļas, dažādu mašīnu un mehānismu, kam nav elektrotehnisko kabeļuzmavu, izolatoru, spoļu, 

kontaktu vai citādu elektrotehnisko detaļu, izņemot kuģu dzenskrūves 
1 

84879010 Daļas, dažādu mašīnu un mehānismu, no nekaļamā čuguna, kam nav elektrotehnisko kabeļuzmavu, 
izolatoru, spoļu, kontaktu vai citādu elektrotehnisko detaļu, pārējās 

1 

84879030 Daļas, dažādu mašīnu un mehānismu, no kaļamā čuguna, kam nav elektrotehnisko kabeļuzmavu, 
izolatoru, spoļu, kontaktu vai citādu elektrotehnisko detaļu, pārējās 

1 

84879051 Daļas, dažādu mašīnu un mehānismu, no dzelzs vai tērauda, kam nav elektrotehnisko kabeļuzmavu, 
izolatoru, spoļu, kontaktu vai citādu elektrotehnisko detaļu, pārējās 

1 

84879053 Daļas, dažādu mašīnu un mehānismu, no lieta tērauda, kam nav elektrotehnisko kabeļuzmavu, 
izolatoru, spoļu, kontaktu vai citādu elektrotehnisko detaļu, pārējās 

1 

84879055 Daļas, dažādu mašīnu un mehānismu, no melno metālu štancējuma, kam nav elektrotehnisko 
kabeļuzmavu, izolatoru, spoļu, kontaktu vai citādu elektrotehnisko detaļu, pārējās 

1 

84879059 Daļas, dažādu mašīnu un mehānismu, no melno metālu štancējuma, kam nav elektrotehnisko 
kabeļuzmavu, izolatoru, spoļu, kontaktu vai citādu elektrotehnisko detaļu, pārējās, izņemot 
iepriekšminēto 

1 

84879090 Daļas, dažādu mašīnu un mehānismu, kam nav elektrotehnisko kabeļuzmavu, izolatoru, spoļu, 
kontaktu vai citādu elektrotehnisko detaļu, izņemot iepriekšminēto 

1 

85 Elektriskās mašīnas un iekārtas, to daļas; skaņu ierakstīšanas un atskaņošanas aparatūra, 
aparatūra televīzijas attēla un skaņas ierakstīšanai un attēlošanai, to daļas un piederumi 

  

8501 Elektromotori un elektroģeneratori (izņemot ģeneratoriekārtas) 1 
85011000 Elektromotori, kuru jauda nepārsniedz 37,5 W 1 
85011010 Elektromotori, sinhronie, kuru jauda nepārsniedz 18 W 1 
85011091 Elektromotori, universālie maiņstrāvas/līdzstrāvas 1 
85011093 Elektromotori, maiņstrāvas 1 
85011099 Elektromotori, līdzstrāvas 1 
85012000 Elektromotori, universālie maiņstrāvas/līdzstrāvas, kuru jauda pārsniedz 37,5 W 1 
85013100 Elektromotori un ģeneratori, līdzstrāvas, kuru jauda nepārsniedz 750 W 1 



 309

Kods Nosaukums VTT 
klase

85013200 Elektromotori un ģeneratori, līdzstrāvas, kuru jauda pārsniedz 750 W, bet nepārsniedz 75 kW 1 
85013220 Elektromotori un ģeneratori, līdzstrāvas, kuru jauda pārsniedz 750 W, bet nepārsniedz 7,5 kW  1 
85013280 Elektromotori un ģeneratori, līdzstrāvas, kuru jauda pārsniedz 7,5 kW, bet nepārsniedz 75 kW  1 
85013300 Elektromotori un ģeneratori, līdzstrāvas, kuru jauda pārsniedz 75 kW, bet nepārsniedz 375 kW 1 
85013400 Elektromotori un ģeneratori, līdzstrāvas, kuru jauda pārsniedz 375 kW 1 
85013450 Elektromotori, līdzstrāvas, vilces 1 
85013492 Elektromotori, līdzstrāvas, pārējie, kuru jauda pārsniedz 375 kW, bet nepārsniedz 750 kW  1 
85013498 Elektromotori, līdzstrāvas, pārējie, kuru jauda pārsniedz 750 kW  1 
85014000 Elektromotori, maiņstrāvas, vienfāzes, pārējie 1 
85014020 Elektromotori un ģeneratori, maiņstrāvas, vienfāzes, kuru jauda nepārsniedz 750 W  1 
85014080 Elektromotori un ģeneratori, maiņstrāvas, vienfāzes, kuru jauda pārsniedz 750 W  1 
85015100 Elektromotori, maiņstrāvas, daudzfāžu, kuru jauda nepārsniedz 750 W 1 
85015200 Elektromotori, maiņstrāvas, daudzfāžu, kuru jauda pārsniedz 750 W, bet nepārsniedz 75 kW 1 
85015220 Elektromotori, maiņstrāvas, daudzfāžu, kuru jauda pārsniedz 750 W, bet nepārsniedz 75 kW 1 
85015230 Elektromotori, maiņstrāvas, daudzfāžu, kuru jauda pārsniedz 7,5 kW, bet nepārsniedz 37 kW  1 
85015290 Elektromotori, maiņstrāvas, daudzfāžu, kuru jauda pārsniedz 37 kW, bet nepārsniedz 75 kW  1 
85015300 Elektromotori, maiņstrāvas, daudzfāžu, kuru jauda pārsniedz 75 kW 1 
85015350 Elektromotori, maiņstrāvas, daudzfāžu, kuru jauda pārsniedz 75 kW 1 
85015381 Elektromotori, maiņstrāvas, daudzfāžu, izņemot vilces, kuru jauda pārsniedz 75 kW, bet nepārsniedz 

375 kW  
1 

85015394 Elektromotori, maiņstrāvas, daudzfāžu, izņemot vilces, kuru jauda pārsniedz 375 kW, bet nepārsniedz 
750 kW  

1 

85015399 Elektromotori, maiņstrāvas, daudzfāžu, izņemot vilces, kuru jauda pārsniedz 750 kW  1 
85016100 Ģeneratori, maiņstrāvas, kuru jauda nepārsniedz 75 kVA 1 
85016120 Ģeneratori, maiņstrāvas, pārējie, kuru jauda nepārsniedz 75 kVA 1 
85016180 Ģeneratori, maiņstrāvas, pārējie, kuru jauda pārsniedz 7,5 kVA, bet nepārsniedz 75 kVA  1 
85016200 Ģeneratori, maiņstrāvas, kuru jauda pārsniedz 75 kVA, bet nepārsniedz 375 kVA 1 
85016300 Ģeneratori, maiņstrāvas, kuru jauda pārsniedz 375 kVA, bet nepārsniedz 750 kVA 1 
85016400 Ģeneratori, maiņstrāvas, kuru jauda pārsniedz 750 kVA  1 
8502 Iekārtas, elektroģeneratoru, un rotējošie pārveidotāji 1 
85021100 Iekārtas, elektroģeneratoru, ar kompresijas aizdedzes iekšdedzes virzuļdzinējiem (dīzeļu vai 

pusdīzeļu dzinējiem), kuru jauda nepārsniedz 75 kVA 
1 

85021120 Iekārtas, elektroģeneratoru, ar kompresijas aizdedzes iekšdedzes virzuļdzinējiem (dīzeļu vai 
pusdīzeļu dzinējiem), kuru jauda nepārsniedz 7,5 kVA 

1 

85021180 Iekārtas, elektroģeneratoru, ar kompresijas aizdedzes iekšdedzes virzuļdzinējiem (dīzeļu vai 
pusdīzeļu dzinējiem), kuru jauda pārsniedz 7,5 kVA, bet nepārsniedz 75 kVA  

1 

85021200 Iekārtas, elektroģeneratoru, ar kompresijas aizdedzes iekšdedzes virzuļdzinējiem (dīzeļu vai 
pusdīzeļu dzinējiem), kuru jauda pārsniedz 75 kVA, bet nepārsniedz 375 kVA 

1 

85021300 Iekārtas, elektroģeneratoru, ar kompresijas aizdedzes iekšdedzes virzuļdzinējiem (dīzeļu vai 
pusdīzeļu dzinējiem), kuru jauda pārsniedz 375 kVA 

1 

85021320 Iekārtas, elektroģeneratoru, ar kompresijas aizdedzes iekšdedzes virzuļdzinējiem (dīzeļu vai 
pusdīzeļu dzinējiem), kuru jauda pārsniedz 375 kVA, bet nepārsniedz 750 kVA 

1 

85021340 Iekārtas, elektroģeneratoru, ar kompresijas aizdedzes iekšdedzes virzuļdzinējiem (dīzeļu vai 
pusdīzeļu dzinējiem), kuru jauda pārsniedz 750 kVA, bet nepārsniedz 2000 kVA  

1 

85021380 Iekārtas, elektroģeneratoru, ar kompresijas aizdedzes iekšdedzes virzuļdzinējiem (dīzeļu vai 
pusdīzeļu dzinējiem), kuru jauda pārsniedz 2000 kVA  

1 

85022000 Iekārtas, elektroģeneratoru, ar dzirksteļaizdedzes iekšdedzes virzuļdzinējiem 1 
85022020 Iekārtas, elektroģeneratoru, ar dzirksteļaizdedzes iekšdedzes virzuļdzinējiem, kuru jauda nepārsniedz 

7,5 kVA  
1 

85022040 Iekārtas, elektroģeneratoru, ar dzirksteļaizdedzes iekšdedzes virzuļdzinējiem, kuru jauda pārsniedz 
7,5 kVA, bet nepārsniedz 375 kVA  

1 

85022060 Iekārtas, elektroģeneratoru, ar dzirksteļaizdedzes iekšdedzes virzuļdzinējiem, kuru jauda pārsniedz 
375 kVA, bet nepārsniedz 750 kVA  

1 

85022080 Iekārtas, elektroģeneratoru, ar dzirksteļaizdedzes iekšdedzes virzuļdzinējiem, kuru jauda pārsniedz 
750 kVA  

1 

85023100 Iekārtas, elektroģeneratoru, ar vēju darbināmas 1 
85023900 Iekārtas, elektroģeneratoru, izņemot ar vēju darbināmas 1 
85023920 Turboģeneratori  1 
85023980 Iekārtas, elektroģeneratoru, izņemot ar vēju darbināmas, pārējās, izņemot turboģeneratorus 1 
85024000 Pārveidotāji, elektriskie, rotējošie 1 
8503 Detaļas, kas paredzētas tikai vai galvenokārt iekārtām, kas minētas pozīcijās 8501 vai 8502 1 



 310

Kods Nosaukums VTT 
klase 

85030010 Sprostgredzeni, nemagnētiski 1 
85030091 Detaļas no čuguna vai lieta tērauda elektromotoriem, elektroģeneratoriem, elektriskajiem rotējošajiem 

pārveidotājiem 
1 

85030099 Detaļas elektromotoriem, elektroģeneratoriem, elektriskajiem rotējošajiem pārveidotājiem, izņemot 
no čuguna vai lieta tērauda 

1 

8504 Transformatori, elektrības, statiskie pārveidotāji (piemēram, taisngrieži), indukcijas spoles un 
droseles 

1 

85041000 Balasti gāzizlādes spuldzēm 1 
85041020 Spoles, indukcijas, un droseles, ar kondensatoru savienotas vai nesavienotas  1 
85041080 Elementi, balastu, gāzizlādes spuldzēm, pārējie, izņemot Spoles, indukcijas, un droseles  1 
85042100 Transformatori ar šķidru dielektriķi, kuru jauda nepārsniedz 650 kVA  1 
85042200 Transformatori ar šķidru dielektriķi, kuru jauda pārsniedz 650 kVA, bet nepārsniedz 10 000 kVA 1 
85042210 Transformatori ar šķidru dielektriķi, kuru jauda pārsniedz 650 kVA, bet nepārsniedz 1600 kVA  1 
85042290 Transformatori ar šķidru dielektriķi, kuru jauda pārsniedz 1600 kVA, bet nepārsniedz 10 000 kVA  1 
85042300 Transformatori ar šķidru dielektriķi, kuru jauda pārsniedz 10 000 kVA  1 
85043100 Transformatori, elektrības, kuru jauda nepārsniedz 1 kVA 1 
85043121 Transformatori, mērīšanai, elektrības, kuru jauda nepārsniedz 1 kVA 1 
85043129 Transformatori, mērīšanai, elektrības, kuru jauda nepārsniedz 1 kVA, pārējie 1 
85043180 Transformatori, elektrības, kuru jauda nepārsniedz 1 kVA, pārējie, izņemot iepriekšminēto 1 
85043200 Transformatori, elektrības, kuru jauda pārsniedz 1 kVA, bet nepārsniedz 16 kVA 1 
85043220 Transformatori, elektrības, kuru jauda pārsniedz 1 kVA, bet nepārsniedz 16 kVA, mērīšanai 1 
85043280 Transformatori, elektrības, kuru jauda pārsniedz 1 kVA, bet nepārsniedz 16 kVA, pārējie, izņemot 

paredzētos mērīšanai 
1 

85043300 Transformatori, elektrības, kuru jauda pārsniedz 16 kVA, bet nepārsniedz 500 kVA 1 
85043400 Transformatori, elektrības, kuru jauda pārsniedz 500 kVA  1 
85044000 Pārveidotāji, strāvas, statiskie 1 
85044030 Pārveidotāji, strāvas, statiskie, izmantošanai sakaru iekārtās, datu automātiskās apstrādes iekārtās un 

to blokos  
1 

85044040 Taisngrieži, polikristālisko pusvadītāju 1 
85044055 Ierīces akumulatoru uzlādei 1 
85044081 Taisngrieži  1 
85044084 Invertori, kuru jauda nepārsniedz 7,5 kVA  1 
85044088 Invertori, kuru jauda pārsniedz 7,5 kVA  1 
85044090 Invertori, pārējie 1 
85045000 Spoles, indukcijas, un droseles, pārējās 1 
85045020 Spoles, indukcijas, un droseles, izmantošanai sakaru iekārtās un strāvas piegādei datu automātiskās 

apstrādes iekārtām un to blokiem  
1 

85045095 Spoles, indukcijas, un droseles, pārējās, izņemot iepriekšminēto 1 
85049000 Detaļas transformatoriem, elektrības, statiskiem pārveidotājiem, indukcijas spolēm un droselēm 1 
85049005 Bloki, elektroniskie, iekārtām, kas minētas apakšpozīcijā 8504 50 30  1 
85049011 Serdes, ferīta 1 
85049018 Detaļas transformatoriem, indukcijas spolēm un droselēm, pārējās, izņemot ferīta serdes 1 
85049091 Bloki, elektroniskie, iekārtām, kas minētas apakšpozīcijā 850440 20  1 
85049099 Detaļas statiskiem pārveidotājiem, pārējās 1 
8505 Elektromagnēti; pastāvīgie magnēti un izstrādājumi, kas paredzēti pārvēršanai pastāvīgajos 

magnētos pēc to magnetizēšanas; elektromagnētiskas patronas, spīles un tamlīdzīgas 
stiprinājuma ierīces vai šādas ierīces ar pastāvīgajiem magnētiem; elektromagnētiskās sakabes, 
sajūgi un bremzes; elektromagnētiskas celšanas ierīces 

1 

85051100 Magnēti, pastāvīgie, un izstrādājumi, kas paredzēti pārvēršanai pastāvīgajos magnētos pēc to 
magnetizēšanas, no metāla  

1 

85051900 Magnēti, pastāvīgie, un izstrādājumi, kas paredzēti pārvēršanai pastāvīgajos magnētos pēc to 
magnetizēšanas, pārējie 

1 

85051910 Magnēti, pastāvīgie, no aglomerēta ferīta  1 
85051990 Magnēti, pastāvīgie, izņemot magnētus no aglomerēta ferīta  1 
85052000 Sajūgi, sakabes un bremzes, elektromagnētiskās 1 
85059000 Elektromagnēti; pastāvīgie magnēti un izstrādājumi, kas paredzēti pārvēršanai pastāvīgajos magnētos 

pēc to magnetizēšanas; elektromagnētiskas patronas, spīles un tamlīdzīgas stiprinājuma ierīces; 
elektromagnētiskās sakabes, sajūgi un bremzes; elektromagnētiskas celšanas ierīces, pārējie, ieskaitot 
daļas 

1 

85059010 Elektromagnēti  1 
85059030 Patronas, elektromagnētiskas, spīles un tamlīdzīgas stiprinājuma ierīces vai šādas ierīces ar 1 



 311

Kods Nosaukums VTT 
klase

pastāvīgajiem magnētiem  
85059050 Galviņas, celšanas, elektromagnētiskas 1 
85059090 Detaļas magnētiem, bremzēm, sakabēm un elektromagnētiskas celšanas ierīcēm 1 
8506 Elementi, galvaniskie, un galvaniskās baterijas 1 
85061000 Elementi, galvaniskie, un galvaniskās baterijas, mangāna dioksīda 1 
85061011 Elementi, galvaniskie, mangāna dioksīda, sārmu cilindriskie 1 
85061015 Elementi, galvaniskie, mangāna dioksīda, sārmu elektrodu 1 
85061019 Elementi, galvaniskie, un galvaniskās baterijas, mangāna dioksīda, sārmu, pārējās 1 
85061091 Elementi, galvaniskie, un galvaniskās baterijas, mangāna dioksīda cilindriskās 1 
85061095 Elementi, galvaniskie, un galvaniskās baterijas, mangāna dioksīda elektrodu 1 
85061099 Elementi, galvaniskie, un galvaniskās baterijas, mangāna dioksīda, pārējās, izņemot cilindriskās un 

elektrodu 
1 

85063000 Elementi, galvaniskie, un galvaniskās baterijas, dzīvsudraba oksīda 1 
85063010 Elementi, galvaniskie, un galvaniskās baterijas, dzīvsudraba oksīda cilindriskās 1 
85063030 Elementi, galvaniskie, un galvaniskās baterijas, dzīvsudraba oksīda elektrodu 1 
85063090 Elementi, galvaniskie, un galvaniskās baterijas, dzīvsudraba oksīda, pārējie 1 
85064000 Elementi, galvaniskie, un galvaniskās baterijas, sudraba oksīda 1 
85064010 Elementi, galvaniskie, un galvaniskās baterijas, sudraba oksīda cilindriskās 1 
85064030 Elementi, galvaniskie, un galvaniskās baterijas, sudraba oksīda elektrodu 1 
85064090 Elementi, galvaniskie, un galvaniskās baterijas, sudraba oksīda, pārējie 1 
85065000 Elementi, galvaniskie, un galvaniskās baterijas, litija 1 
85065010 Elementi, galvaniskie, un galvaniskās baterijas, litija cilindriskās 1 
85065030 Elementi, galvaniskie, un galvaniskās baterijas, litija elektrodu 1 
85065090 Elementi, galvaniskie, un galvaniskās baterijas, litija, pārējie 1 
85066000 Elementi, galvaniskie, un galvaniskās baterijas, aerocinka 1 
85066010 Elementi, galvaniskie, un galvaniskās baterijas, aerocinka cilindriskās 1 
85066030 Elementi, galvaniskie, un galvaniskās baterijas, aerocinka elektrodu 1 
85066090 Elementi, galvaniskie, un galvaniskās baterijas, aerocinka, pārējie 1 
85068000 Baterijas, galvaniskās un galvaniskie elementi, pārējie 1 
85068005 Baterijas, sausās, cinka–oglekļa, ar spriegumu 5,5 V vai vairāk, bet ne vairāk kā 6,5 V  1 
85068011 Baterijas, galvaniskās, un galvaniskie elementi, pārējie, cilindriskie 1 
85068015 Baterijas, galvaniskās, un galvaniskie elementi, pārējie, elektrodu 1 
85068090 Baterijas, galvaniskās un galvaniskie elementi, pārējie, izņemot iepriekšminēto 1 
85069000 Daļas baterijām, galvaniskām, un galvaniskiem elementiem 1 
8507 Akumulatori, elektriskie, ieskaitot to separatorus, taisnstūra formā (ieskaitot kvadrātu) vai citā 

formā 
1 

85071000 Akumulatori, svina–skābes, izmantojami virzuļdzinēju iedarbināšanai 1 
85071041 Akumulatori, svina–skābes, izmantojami virzuļdzinēju iedarbināšanai, svarā līdz 5 kg, kas darbojas ar 

šķidro elektrolītu  
1 

85071049 Akumulatori, svina–skābes, izmantojami virzuļdzinēju iedarbināšanai, svarā līdz 5 kg, pārējie 1 
85071092 Akumulatori, svina–skābes, izmantojami virzuļdzinēju iedarbināšanai, kuru svars pārsniedz 5 kg, kas 

darbojas ar šķidro elektrolītu  
1 

85071098 Akumulatori, svina–skābes, izmantojami virzuļdzinēju iedarbināšanai, kuru svars pārsniedz 5 kg, 
pārējie 

1 

85072000 Akumulatori, svina–skābes, pārējie 1 
85072041 Akumulatori, vilces, kas darbojas ar šķidro elektrolītu  1 
85072049 Akumulatori, vilces, pārējie 1 
85072092 Akumulatori, svina–skābes, pārējie, izņemot vilces, kas darbojas ar šķidro elektrolītu  1 
85072098 Akumulatori, svina–skābes, pārējie, izņemot akumulatorus kas darbojas ar šķidro elektrolītu  1 
85073000 Akumulatori, niķeļa–kadmija 1 
85073020 Akumulatori, niķeļa–kadmija, hermētiski noslēgti  1 
85073081 Akumulatori, niķeļa–kadmija, pārējie, vilces 1 
85073089 Akumulatori, niķeļa–kadmija, izņemot vilces 1 
85074000 Akumulatori, dzelzs–niķeļa 1 
85078000 Akumulatori, pārējie 1 
85078020 Akumulatori, niķeļa–metālhidrīda 1 
85078030 Akumulatori, litija–jonu 1 
85078080 Akumulatori, izņemot niķeļa–metālhidrīda akumulatorus 1 
85079000 Daļas, akumulatoru 1 



 312

Kods Nosaukums VTT 
klase 

85079020 Plates akumulatoriem 1 
85079030 Separatori  1 
85079090 Daļas, akumulatoru, pārējās, izņemot iepriekšminēto 1 
8508 Putekļusūcēji; vakuuma aparāti tīrīšanai un uzkopšanai 1 
85081100 Putekļusūcēji un citi vakuuma aparāti tīrīšanai un uzkopšanai ar iebūvētu elektromotoru, kas 

nepārsniedz 1500 W spriegumu un ietverputekļu maisiņu vai citādu savācējierīci, kuras tilpums 
nepārsniedz 20 l 

1 

85081900 Putekļusūcēji un citi vakuuma aparāti tīrīšanai un uzkopšanai ar iebūvētu elektromotoru, pārējie 1 
85086000 Aparāti, vakuuma, tīrīšanai un uzkopšanai, pārējie 1 
85087000 Daļas, vakuuma aparātu tīrīšanai un uzkopšanai, pārējie 1 
8509 Mašīnas, elektromehāniskās, mājsaimniecībai, ar iebūvētu elektromotoru, izņemot 8505 

pozīcijas putekļusūcējus 
1 

85094000 Smalcinātāji un mikseri, pārtikas produktu; augļu un dārzeņu sulu spiedes  1 
85098000 Ierīces, elektromehāniskās, mājsaimniecībai, ar iebūvētu elektromotoru  1 
85099000 Detaļas elektromehāniskām mājsaimniecības ierīcēm ar iebūvētu elektromotoru 1 
8510 Skuvekļi, matu griešanas un atmatošanas ierīces ar iebūvētu elektromotoru 1 
85101000 Skuvekļi  1 
85102000 Mašīnas matu griešanai 1 
85103000 Ierīces atmatošanai 1 
85109000 Detaļas skūšanas, matu griešanas un atmatošanas ierīcēm ar iebūvētu elektromotoru 1 
8511 Elektroierīces dzirksteļaizdedzes vai kompresijas aizdedzes iekšdedzes motoru iedarbināšanai 

(piemēram, magneto, līdzstrāvas magnētelektriskie ģeneratori, indukcijas spoles, aizdedzes 
sveces, kvēlsveces, starteri); ģeneratori (piemēram, līdzstrāvas un maiņstrāvas) un automātiskie 
izslēdzēji, ko izmanto šādos dzinējos 

1 

85111000 Sveces, aizdedzes 1 
85112000 Magneto, aizdedzes; līdzstrāvas magnētelektriskie ģeneratori; magnētiskie spararati 1 
85113000 Sadalītāji; indukcijas spoles 1 
85114000 Starteri, motoru, un divfunkciju starterģeneratori 1 
85115000 Ģeneratori, pārējie 1 
85118000 Ierīces, pārējās 1 
85119000 Daļas elektroierīcēm dzirksteļaizdedzes vai kompresijas aizdedzes iekšdedzes motoru iedarbināšanai, 

ģeneratoriem un automātiskiem izslēdzējiem 
1 

8512 Ierīces elektriskās apgaismošanas un gaismas signalizācijas (izņemot pozīcijā 8539 minētās), 
priekšējā stikla tīrītāji, pretsarmas un pretsvīduma ierīces, ko izmanto velosipēdos vai 
mehāniskajos transportlīdzekļos 

1 

85121000 Ierīces, apgaismošanas un gaismas signalizācijas, ko izmanto velosipēdos 1 
85122000 Ierīces, apgaismošanas un gaismas signalizācijas, pārējās 1 
85123000 Ierīces, skaņas signalizācijas 1 
85123010 Ierīces, skaņas signalizācijas, ko izmanto mehāniskajos transportlīdzekļos 1 
85123090 Aparāti, skaņas signalizācijas, pārējās 1 
85124000 Tīrītāji, stiklu, pretsarmas un pretsvīduma ierīces  1 
85129000 Daļas elektriskās apgaismošanas un gaismas signalizācijas ierīcēm, stikla tīrītājiem, pretsarmas un 

pretsvīduma ierīcēm, ko izmanto velosipēdos vai mehāniskajos transportlīdzekļos 
1 

85129000 Daļas elektriskās apgaismošanas un gaismas signalizācijas ierīcēm, ko izmanto velosipēdos vai 
mehāniskajos transportlīdzekļos 

1 

85129000 Daļas elektriskās apgaismošanas un gaismas signalizācijas ierīcēm, stikla tīrītājiem, pretsarmas un 
pretsvīduma ierīcēm, transportlīdzekļiem, pārējās 

1 

8513 Lampas, pārnēsājamas, elektriskās, kas darbojas ar autonomu enerģijas avotu (sausajām 
baterijām, akumulatoriem, magneto), izņemot pozīcijā 8512 minētās apgaismes ierīces 

1 

85131000 Lampas, pārnēsājamas, elektriskās, kas darbojas ar autonomu enerģijas avotu 1 
85139000 Daļas, pārnēsājamo elektrisko lampu, kas darbojas ar autonomu enerģijas avotu 1 
8514 Krāsnis un kurtuves rūpnīcu vai laboratoriju elektriskās (arī tās, kas darbojas ar indukciju vai 

dielektriskiem zudumiem); citādas rūpnīcu vai laboratoriju iekārtas materiālu termiskai 
apstrādei ar indukciju vai dielektriskiem zudumiem 

1 

85141000 Krāsnis un kurtuves, ar reostatu karsējamas 1 
85141010 Krāsnis, maizes un konditorejas 1 
85141080 Krāsnis un kurtuves, ar reostatu karsējamas, pārējās, izņemot iepriekšminēto 1 
85142000 Krāsnis un kurtuves, kas darbojas ar indukciju vai dielektriskiem zudumiem 1 
85142010 Krāsnis un kurtuves, indukcijas 1 
85142080 Krāsnis un kurtuves, dielektriskās 1 
85143000 Krāsnis un kurtuves, pārējās 1 



 313

Kods Nosaukums VTT 
klase

85143019 Krāsnis ar infrasarkano starojumu, pārējās 1 
85143099 Krāsnis un kurtuves, pārējās, izņemot krāsnis un kurtuves pusvadītāju ierīču ražošanai uz pusvadītāju 

substrāta  
1 

85144000 Iekārtas materiālu termiskai apstrādei ar indukciju vai dielektriskiem zudumiem 1 
85149000 Daļas iekārtām materiālu termiskai apstrādei ar indukciju vai dielektriskiem zudumiem 1 
8515 Mašīnas un aparāti elektriskās (ieskaitot elektrogāzsildes), lāzera vai citāda gaismas vai fotonu 

starojuma, ultraskaņas, elektronstaru, magnētimpulsu, plazmas loka un citas lodēšanas (ar 
mīkstlodi vai cietlodi) vai metināšanas, neatkarīgi no tā, vai tie spēj izdarīt griešanas 
operācijas; elektriskās mašīnas un aparāti metāla vai metālkeramikas karstai uzsmidzināšanai 

1 

85151100 Lodāmuri un lodēšanas pistoles  1 
85151900 Mašīnas un aparāti lodēšanai ar mīkstlodi un cietlodi, pārējie 1 
85152100 Mašīnas un aparāti metālu rezistences metināšanai, automātiskie un pusautomātiskie  1 
85152900 Mašīnas un aparāti metālu rezistences metināšanai, pārējie 1 
85152910 Mašīnas sadurmetināšanai  1 
85152990 Mašīnas un aparāti metālu rezistences metināšanai, pārējie, izņemot mašīnas sadurmetināšanai  1 
85153100 Mašīnas un aparāti metāla loka (ieskaitot plazmas loku) metināšanai, automātiskie un 

pusautomātiskie  
1 

85153900 Mašīnas un aparāti metāla loka (ieskaitot plazmas loku) metināšanai, pārējie 1 
85153913 Mašīnas un aparāti rokas metināšanai ar segtiem elektrodiem komplektā ar metināšanas vai griešanas 

ierīcēm, kas savienotas ar transformatoriem  
1 

85153918 Mašīnas un aparāti rokas metināšanai ar segtiem elektrodiem komplektā ar metināšanas vai griešanas 
ierīcēm, kas savienotas ar ģeneratoriem vai rotējošiem vai statiskiem pārveidotājiem un taisngriežiem 

1 

85153990 Mašīnas un aparāti metāla loka (ieskaitot plazmas loku) metināšanai, pārējie, izņemot iepriekšminēto 1 
85158000 Mašīnas un aparāti, pārējie 1 
85158011 Mašīnas un aparāti metināšanai  1 
85158019 Mašīnas un aparāti metālapstrādei, izņemot mašīnas un aparātus metināšanai  1 
85158091 Mašīnas un aparāti plastmasas rezistences metināšanai  1 
85158099 Mašīnas un aparāti pārējie, izņemot iepriekšminēto 1 
85159000 Daļas elektriskām mašīnām, lodēšanas vai metināšanas 1 
8516 Ūdenssildītāji un iegremdes sildītāji, elektriskie, caurplūdes un termoakumulācijas; 

elektroierīces telpu apsildīšanai un augsnes sildīšanai; elektriskas ierīces matu veidošanai 
(piemēram, matu žāvētāji, matu cirtotāji, matu cirtojamās knaibles) un roku žāvētāji; 
elektriskie gludekļi; citādas elektrotermiskās ierīces mājsaimniecības vajadzībām; sildierīču 
pretestību elementi, izņemot pozīcijā 8545 minētos 

1 

85161000 Ūdenssildītāji un iegremdes sildītāji, elektriskie, caurplūdes un termoakumulācijas 1 
85161011 Ūdenssildītāji, caurplūdes 1 
85161019 Ūdenssildītāji, elektriskie, pārējie 1 
85161090 Elektrosildītāji, iegremdes 1 
85162100 Radiatori, termoakumulācijas 1 
85162900 Elektroierīces telpu apsildīšanai un augsnes sildīšanai, pārējie 1 
85162910 Radiatori, pildīti ar šķidrumu 1 
85162950 Sildītāji, konvekcijas 1 
85162991 Elektroierīces telpu apsildīšanai un augsnes sildīšanai, ar iebūvētu ventilatoru  1 
85162999 Elektroierīces telpu apsildīšanai un augsnes sildīšanai, izņemot elektroierīces ar iebūvētu ventilatoru  1 
85163100 Eletrožāvētāji, matu 1 
85163110 Kupoli, žāvēšanas 1 
85163190 Elektrožāvētāji, matu, izņemot žāvēšanas kupolus 1 
85163200 Elektroierīces frizētavu vajadzībām, pārējās  1 
85163300 Elektrožāvētāji, roku 1 
85164000 Elektriskie gludekļi 1 
85164010 Elektriskie gludekļi, tvaika 1 
85164090 Elektriskie gludekļi, pārējie 1 
85165000 Krāsnis, mikroviļņu 1 
85166000 Krāsnis, pārējās; plītis, plītiņas, riņķi vārīšanai; grili un krāsniņas apcepšanai, elektriskie 1 
85166010 Elektroplītis, kas aprīkotas vismaz ar krāsni un cepešplauktu  1 
85166051 Cepešplaukti, iebūvējamie, elektriskie 1 
85166059 Elektroplītis, riņķi vārīšanai 1 
85166070 Grili un krāsniņas apcepšanai  1 
85166080 Krāsnis, iebūvējamās 1 
85166090 Krāsnis, pārējās; plītis, plītiņas, riņķi vārīšanai; grili un krāsniņas apcepšanai, elektriskie, izņemot 

iepriekšminēto 
1 



 314

Kods Nosaukums VTT 
klase 

85167100 Ierīces kafijas vai tējas pagatavošanai 1 
85167200 Tosteri  1 
85167900 Ierīces, elektrotermiskās, pārējās, izņemot ierīces kafijas vai tējas pagatavošanai 1 
85167920 Pannas, dziļās taukvāres 1 
85167970 Ierīces, elektrotermiskās, pārējās, izņemot iepriekšminēto 1 
85168000 Pretestības, elektrisko sildierīču  1 
85168020 Pretestības, elektrisko sildierīču, pārējās, izņemot samontētas izolētā karkasā 1 
85168080 Pretestības, elektrisko sildierīču, pārējās, izņemot samontētas izolētā karkasā 1 
85169000 Daļas elektroierīcēm telpu apsildīšanai, elektrotermiskām ierīcēm mājsaimniecības vajadzībām, 

elektriskām sildierīcēm 
1 

8517 Iekārtas līnijtelefonijas un līnijtelegrāfijas sakaru, elektriskās, ieskaitot līnijtelefonijas aparātus 
ar bezvadu klausulēm un sakaru aparatūru augstfrekvences līniju sistēmām vai ciparu līniju 
sistēmām; videotelefoni 

1 

85171100 Aparāti, līnijtelefonijas, ar bezvadu klausulēm  1 
85171200 Aparāti , telefonu, šunu tīkliem (mobilie telefoni) vai citiem bezvadu tīkliem 1 
85171800 Aparāti, telefona, pārējie 1 
85176100 Stacijas, bāzes, šunu tīkliem vai citiem bezvadu tīkliem 1 
85176200 Aparāti balss, attēlu vai citu datu saņemšanai, apstrādei un pārraidei vai atjaunošanai, ieskaitot 

komutācijas aprātus un maršrutizatorus 
1 

85176900 Aparāti balss, attēlu vai citu datu pārraidei vai saņemšanai, ieskaitot aparātus saziņai augstfrekvences 
līniju sistēmās vai bezvadu tīklā (vietējos vai plašu apvidu tīklos)  

1 

85176910 Videotelefoni 1 
85176920 Namruņi (namdurvju tālrunas sistēmas) 1 
85176931 Uztvērēji, portatīvie, izsaukšanai vai peidžeru sistēmas uztvērēji 1 
85176939 Aparatūra, uztveršanas, raditelefona vai radiotelegrāfa sakariem, pārējā 1 
85176990 Aparāti balss, attēlu vai citu datu pārraidei vai saņemšanai, ieskaitot aparātus saziņai augstfrekvences 

līniju sistēmās vai bezvadu tīklā (vietējos vai plašu apvidu tīklos), kas citur nav minēti 
1 

85177000 Daļas telefonaparātiem un pārējiem aparātiem balss, attēlu vai citu datu pārraidei vai saņemšanai, 
ieskaitot aparātus saziņai augstfrekvences līniju sistēmās vai bezvadu tīklā, izņemot pārraides un 
pieņemšanas aparātus, kas minēti apakšpozīcijās 8443, 8525, 8527 vai 8528 

1 

85177011 Daļas, antenu, radiotelegrāfa vai radiotelefona aparātu 1 
85177015 Daļas, teleskopisko un stieņa antenu, pārnēsājamiem un trsnsportlīdzekļos uzstādāmo aparātu 1 
85177019 Daļas pārējās, antenu un visi tipu antenu atstarotāju; daļas, kas izmantojasmas kopā ar šiem 

izstrādājumiem 
1 

85177090 Daļas, pārējās, telefonaparātiem un pārējiem aparātiem balss, attēlu vai citu datu pārraidei vai 
saņemšanai, ieskaitot aparātus saziņai augstfrekvences līniju sistēmās vai bezvadu tīklā, izņemot 
pārraides un pieņemšanas aparātus, kas minēti apakšpozīcijās 8443, 8525, 8527 vai 8528 

1 

8518 Mikrofoni un to statīvi; korpusos iemontēti vai neiemontēti skaļruņi; galvas telefoni un 
austiņas, arī komplektā ar mikrofonu, un komplekti, kuros ir mikrofons un viens vai vairāki 
skaļruņi; zemfrekvences elektriskie pastiprinātāji; elektroierīces skaņas pastiprināšanai 

1 

85181000 Mikrofoni un to statīvi 1 
85181020 Mikrofoni, sakariem izmantojamie, ar frekvenču diapazonu no 300 Hz līdz 3,4 KHz, diametrā ne 

vairāk kā 10 mm un ne augstāki par 3 mm 
1 

85181080 Mikrofoni un to statīvi, pārējie, izņemot iepriekšminēto 1 
85182100 Skaļruņi, atsevišķi, korpusos iemontēti 1 
85182200 Komplekti, skaļruņu, vienā korpusā iemontēti 1 
85182900 Skaļruņi, korpusos iemontēti vai neiemontēti, pārējie 1 
85182930 Skaļruņi ar frekvenču diapazonu no 300 Hz līdz 3,4 KHz, diametrā ne vairāk kā 50 mm, izmantošanai 

elektrosakaros  
1 

85182995 Skaļruņi, izņemot skaļruņus ar frekvenču diapazonu no 300 Hz līdz 3,4 KHz, diametrā ne vairāk kā 
50 mm, izmantošanai elektrosakaros  

1 

85183000 Austiņas un telefoni, galvas, arī komplektā ar mikrofonu, un komplekti, kuros ir mikrofons un viens 
vai vairāki skaļruņi 

1 

85183020 Klausules, līnijtelefonijas aparātu 1 
85183095 Austiņas un telefoni, galvas pārējie, izņemot līnijtelefonijas aparātu klausules 1 
85184000 Pastiprinātāji, elektriskie, zemfrekvences 1 
85184030 Pastiprinātāji, telefona un mēraparātu 1 
85184081 Pastiprinātāji, elektriskie, zemfrekvences, vienkanāla  1 
85184089 Pastiprinātāji, elektriskie, zemfrekvences, izņemot vienkanāla  1 
85185000 Komplekti, elektroierīču, skaņas pastiprināšanai 1 
85189000 Daļas, mikrofonu, skaļruņu, elektrisko skaņas pastiprinātāju 1 
8519 Aparatūra, skaņu ierakstošā vai atskaņojošā 1 



 315

Kods Nosaukums VTT 
klase

85192000 Atskaņotāji, kas iedarbināmi ar monētu, banknošu, bankas maksājumu karšu, žetonu vai citu 
apmaksas līdzekļiem 

1 

85192010 Atskaņotāji, kas iedarbināmi ar monētu vai žetonu 1 
85192091 Atskaņotāji, ar lāzera nolasīšanas sistēmu, kas iedarbināmi ar monētu, banknošu, bankas maksājumu 

karšu, žetonu vai citu apmaksas līdzekļiem 
1 

85192099 Atskaņotāji, kas iedarbināmi ar monētu, banknošu, bankas maksājumu karšu, žetonu vai citu 
apmaksas līdzekļiem, kas citur nav minēta 

1 

85193000 Atskaņotāji, elektriskie (deki) 1 
85195000 Automātiskie atbildētāji, telefonu 1 
85198100 Aparatūra, skaņu ierakstošā vai atskaņojošā, pārējā, kas izmanto magnetofona lentes, optiskos diskus 

vai skaņu plates 
1 

85198111 Aparatūra, skaņu atskaņojošā, izmatojama skaņas atskaņošanai translācijai pa rādio, kas izmanto 
magnetofona lentes, optiskos diskus vai skaņu plates, kurai nav skaņu ierakstīšanas ierīces 

1 

85198115 Atskaņotāji, kabatas formāta, kasešu 1 
85198121 Aparatūra, skaņu atskaņojošā, kasešu tipa, izņemot kabatas formāta kasešu atskaņotājus, ar analogo 

un ciparu nolasīšanas sistēmu 
1 

85198125 Aparatūra, pārējā, skaņu atskaņojošā, kasešu tipa, izņemot kabatas formāta kasešu atskaņotājus 1 
85198131 Aparatūra, skaņu atskaņojošā, izņemot kasešu tipa aparatūras, ar lāzera nolasīšanas sistēmu, ar 

iebūvētu pastiprinātāju un vienu vai vairākiem iebūvētiem skaļruņiem, kurai nav skaņu ierakstīšanas 
ierīces 

1 

85198135 Aparatūra, skaņu atskaņojošā, pārējā, izņemot kasešu tipa aparatūras, ar lāzera nolasīšanas sistēmu, 
kurai nav skaņu ierakstīšanas ierīces 

1 

85198145 Aparatūra, skaņu atskaņojošā, izņemot kasešu tipa aparatūras, kas izmanto magnetofona lentes vai 
skaņu plates, kurai nav skaņu ierakstīšanas ierīces 

1 

85198151 Diktafoni, kas nevar darboties bez ārējā barošanas avota 1 
85198155 Magnetofoni, kasešu, ar iebūvētu pastiprinātāju un vienu vai vairākiem iebūvētiem skaļruņiem, kas 

var darboties bez ārēja barošanas avota 
1 

85198161 Magnetofoni, kasešu, ar iebūvētu pastiprinātāju un vienu vai vairākiem iebūvētiem skaļruņiem, 
pārējie 

1 

85198165 Magnetofoni, kabatas formāta 1 
85198175 Magnetofoni, kasešu, pārējie 1 
85198181 Aparatūra, kas izmanto magnētiskās lentes spolēs un ļauj ierakstīt vai atskaņot ar vienu ātrumu 19 

cm/s vai ar vairākiem ātrumiem, kas nepārsniedz 19 cm/s 
1 

85198185 Magnetafoni un aparatūra, kas izmanto magnētiskās lentes ierakstam, kuros iebūvēta atskaņošanas 
iekārta, izņemot iepriekšminēto 

1 

85198195 Aparatūra, pārējā, skaņu atskaņojošā, kas izmanto magnetofona lentes, optiskos diskus vai skaņu 
plates, kuros iebūvēta skaņu ierakstīšanas ierīce 

1 

85198900 Aparatūra, skaņu ierakstošā vai atskaņojošā, pārējā, izņemot to, kas izmanto magnetofona lentes, 
optiskos diskus vai skaņu plates 

1 

85198911 Atskaņotāji, izņemot minētos apakšpozīcijās 8519 20 vai 8519 30 1 
85198915 Aparatūra, skaņu atskaņojošā, izmatojama skaņas atskaņošanai translācijai pa rādio, pārējā 1 
85198919 Aparatūra, skaņu atskaņojošā, pārējā, kurai nav skaņu ierakstīšanas ierīces, kas citur nav minēta 1 
85198990 Aparatūra, skaņu ierakstošā vai atskaņojošā, pārējā, kas citur nav minēta 1 
8521 Aparatūra videoieraksta vai video reproducēšanai, ar skaņotāju vai bez tā 1 
85211000 Aparatūra videoieraksta vai video reproducēšanai, ar skaņotāju vai bez tā, magnētiskās lentes tipa 1 
85211020 Aparatūra videoieraksta vai video reproducēšanai, ar skaņotāju vai bez tā, magnētiskās lentes tipa, 

kas izmanto lentes, kuras nav platākas par 1,3 cm, ar spēju ierakstīt un reproducēt, ja lentes kustības 
ātrums nepārsniedz 50 mm/s  

1 

85211095 Aparatūra videoieraksta vai video reproducēšanai, ar skaņotāju vai bez tā, magnētiskās lentes tipa, 
pārējā 

1 

85219000 Aparatūra videoieraksta vai video reproducēšanai, ar skaņotāju vai bez tā, pārējā 1 
8522 Detaļas un piederumi, kas piemēroti lietošanai vienīgi vai galvenokārt kopā ar pozīcijās 8519–

8521 minēto aparatūru 
1 

85221000 Skaņas noņēmēji  1 
85229000 Detaļas un piederumi skaņu ierakstīšanas, atskaņošanas un videoaparatūrai, izņemot skaņas 

noņēmējus 
1 

85229030 Adatas, skaņas nolasīšanas; dimanti, safīri un citi dārgakmeņi un pusdārgakmeņi (dabiskie, sintētiskie 
vai reģenerētie) adatām, iestiprināti vai neiestiprināti  

1 

85229041 Bloki, elektroniskie, iekārtām, telefonu automātiskiem atbildētājiem 1 
85229049 Bloki, elektroniskie, pārējie 1 
85229070 Deki (vienkasetes bloki), skaņu ierakstīšanas un atskaņošanas aparātos izmantojami, ar kopējo 

biezumu ne vairāk kā 53 mm  
1 

85229080 Bloki, elektroniskie, pārējie, izņemot iepriekšminēto 1 



 316

Kods Nosaukums VTT 
klase 

8523 Diski, lentas, skaņuplates, “viedkartes” un citi nesēji, skaņu vai tamlīdzīgu parādību 
ierakstīšanai, ierakstīti vai neierakstīti, ieskaitot matricas un master-diskus disku 
izgatavošanai, izņemot 37. nodaļā minētos izstrādājumus 

1 

85232100 Kartes ar magnētisko svītru, neierakstītas 1 
85232900 Nesēji, gatavi, pārējie, skaņu vai tamlīdzīgu parādību ierakstīšanai, neierakstīti vai ierakstīti, izņemot 

37. nodaļā minētos 
1 

85232915 Lentes un diski, magnētiskie, neierakstīti 1 
85232931 Lentes un diski, magnētiskie, ierakstītie, parādību attēlošanai, citu parādību, bet ne skaņas vai attēla, 

reproducēšanai 
1 

53232933 Lentes un diski, madnētiskie, ierakstīti, datu, skaņas un attēla mašīnlasāmo bitu reproducēšanai, kuri 
ar datu automātiskās apstrādes mašīnu ir manipulējami vai nodrošina lietotājam interaktīvu darbību 

1 

53232939 Lentes un diski, madnētiskie, ierakstīti, pārējie 1 
53232990 Nesēji, magnētiskie, skaņu vai tamlīdzīgu parādību ierakstīšanai, neierakstīti vai ierakstīti, izņemot 

37. nodaļā minētos vai kas citur navminēti 
1 

53234000 Nesēji, optiskie, skaņu vai tamlīdzīgu parādību ierakstīšanai, neierakstīti vai ierakstīti, izņemot 37. 
nodaļā minētos 

1 

53234011 Diski lāzera nolasīšanas sistēmām ar ierakstīšanas jaudu ne vairāk kā 900 megabaiti, izņemot 
izdzēšamus 

1 

53234013 Diski lāzera nolasīšanas sistēmām ar ierakstīšanas jaudu vairāk kā 900 megabaiti, bet ne vairāk kā 18 
gigabaiti, izņemot izdzēšamus 

1 

53234019 Nesēji, gatavie, neierakstīti, skaņu vai tamlīdzīgu parādību ierakstīšanai, kas citur nav minēti 1 
53234025 Diski lāzera nolasīšanas sistēmām, ierakstīti, citu parādību, bet ne skaņas vai attēla, reproducēšanai 1 
53234031 Diski lāzera nolasīšanas sistēmām, ierakstīti, tikai skaņas reproducēšanai, kuru diametrs nepārsniedz 

6,5 cm  
1 

53234039 Diski lāzera nolasīšanas sistēmām, ierakstīti, tikai skaņas reproducēšanai, kuru diametrs pārsniedz 6,5 
cm  

1 

53234045 Diski lāzera nolasīšanas sistēmām, ierakstīti, datu, skaņas un attēla mašīnlasāmo bitu reproducēšanai, 
kuri ar datu automātiskās apstrādes mašīnu ir manipulējami vai nodrošina lietotājam interaktīvu 
darbību 

1 

53234051 Diski lāzera nolasīšanas sistēmām, pārējie, ar ierakstīšanas jaudu vairāk kā 900 megabaiti 1 
53234059 Diski lāzera nolasīšanas sistēmām, kas citur nav minēti 1 
53234091 Nesēji, optiskie, ierakstīti, pārējie, citu parādību, bet ne skaņas vai attēla, reproducēšanai, izņemot 37. 

nodaļā minētos un diskus lāzera nolasīšanas sistēmām 
1 

53234093 Nesēji, optiskie, ierakstīti, pārējie, datu, skaņas un attēla mašīnlasāmo bitu reproducēšanai, kuri ar 
datu automātiskās apstrādes mašīnu ir manipulējami vai nodrošina lietotājam interaktīvu darbību 

1 

53234099 Nesēji, optiskie, ierakstīti, pārējie, kas citur nav minēti 1 
53235100 Ierīces, datu saglabāšanas, pusvadītāju, cietas struktūras, energoneatkarīgi (skaņuplates), ierakstīti vai 

neierakstīti 
1 

53235110 Ierīces, datu saglabāšanas, pusvadītāju, cietas struktūras, energoneatkarīgi (skaņuplates), neierakstīti 1 
53235191 Ierīces, datu saglabāšanas, pusvadītāju, cietas struktūras, energoneatkarīgi (skaņuplates), ierakstīti, 

citu parādību, bet ne skaņas vai attēla, reproducēšanai 
1 

53235193 Ierīces, datu saglabāšanas, pusvadītāju, cietas struktūras, energoneatkarīgi (skaņuplates), ierakstīti, 
datu, skaņas un attēla mašīnlasāmo bitu reproducēšanai, kuri ar datu automātiskās apstrādes mašīnu ir 
manipulējami vai nodrošina lietotājam interaktīvu darbību 

1 

53235199 Ierīces, datu saglabāšanas, pusvadītāju, cietas struktūras, energoneatkarīgi (skaņuplates), ierakstīti, 
pārējie 

1 

53235200 Smart-kartes un citas kartiņas ar elektroniskajām integrālajām shēmām (viedkartes) 1 
53235210 Kartiņas ar divām vai vairākām elektroniskajām integrālajām shēmām (viedkartes) 1 
53235290 Kartiņas ar elektroniskajām integrālajām shēmām (viedkartes), pārējās 1 
53235900 Nesēji, pusvadītāju, pārējie, skaņas vai citu parādību ierakstam, ierakstīti vai neierakstīti 1 
53235910 Nesēji, pusvadītāju, pārējie, skaņas vai citu parādību ierakstam, neierakstīti 1 
53235991 Nesēji, pusvadītāju, pārējie, skaņas vai citu parādību ierakstam, ierakstīti, citu parādību, bet ne skaņas 

vai attēla, reproducēšanai 
1 

53235993 Nesēji, pusvadītāju, pārējie, skaņas vai citu parādību ierakstam, ierakstīti, datu, skaņas un attēla 
mašīnlasāmo bitu reproducēšanai, kuri ar datu automātiskās apstrādes mašīnu ir manipulējami vai 
nodrošina lietotājam interaktīvu darbību 

1 

53235999 Nesēji, pusvadītāju, pārējie, skaņas vai citu parādību ierakstam, ierakstīti, kas citur nav minēti 1 
53238000 Nesēji, pārējie, skaņas vai citu parādību ierakstam, ierakstīti vai neierakstīti, izņemot 37. nodaļā 

minētos 
1 

53238010 Nesēji, pārējie, skaņas vai citu parādību ierakstam, neierakstīti, izņemot 37. nodaļā minētos 1 
53238091 Nesēji, pārējie, skaņas vai citu parādību ierakstam, ierakstīti, izņemot 37. nodaļā minētos, citu 

parādību, bet ne skaņas vai attēla, reproducēšanai 
1 

53238093 Nesēji, pārējie, skaņas vai citu parādību ierakstam, ierakstīti, izņemot 37. nodaļā minētos, datu, 
skaņas un attēla mašīnlasāmo bitu reproducēšanai, kuri ar datu automātiskās apstrādes mašīnu ir 

1 



 317

Kods Nosaukums VTT 
klase

manipulējami vai nodrošina lietotājam interaktīvu darbību 
53238099 Nesēji, pārējie, skaņas vai citu parādību ierakstam, ierakstīti, izņemot 37. nodaļā minētos un kas citur 

nav minēti 
1 

8524 Ierakstītas skaņuplates, lentes un citi ierakstīti informācijas nesēji, ieskaitot skaņuplašu 
izgatavošanas matrices un veidnes, taču izņemot 37. nodaļā minētos izstrādājumus 

1 

85241000 Skaņuplates  1 
85243100 Diski lāzera nolasīšanas sistēmām 1 
85243100 Diski lāzera nolasīšanas sistēmām citu parādību, ne skaņas vai attēla, reproducēšanai  1 
85243200 Diski lāzera nolasīšanas sistēmām, tikai skaņas reproducēšanai 1 
85243210 Diski lāzera nolasīšanas sistēmām, tikai skaņas reproducēšanai, kuru diametrs nepārsniedz 6,5 cm  1 
85243290 Diski lāzera nolasīšanas sistēmām, tikai skaņas reproducēšanai, kuru diametrs pārsniedz 6,5 cm  1 
85243900 Diski lāzera nolasīšanas sistēmām, pārējie 1 
85243910 Diski lāzera nolasīšanas sistēmām instrukciju, datu, skaņas un attēla mašīnlasāmo bitu 

reproducēšanai, kuri ar datu automātiskās apstrādes mašīnu ir manipulējami vai nodrošina lietotājam 
interaktīvu darbību  

1 

8525 Aparatūra, radiotelefona vai radiotelegrāfa sakaru, radiofonijas vai televīzijas raidaparatūra, 
kas ietver vai neietver uztveršanas, skaņu ierakstīšanas vai atskaņošanas aparatūru; televīzijas 
kameras; nekustīga attēla videokameras un citādi videokameru magnetofoni 

1 

85255000 Raidaparatūra 1 
85256000 Raidaparatūra ar uztveres iekārtu 1 
85258000 Kameras, televīzijas, digitālās kameras un videokameru magnetofoni 1 
85258011 Kameras, televīzijas, ar trim un vairākām pārraides lampām  1 
85258019 Kameras, televīzijas, pārējās 1 
85258030 Kameras, digitālās, ieskaitot digitālās videokameras  1 
85258091 Videokameru magnetofoni, pārējie, kas spēj ierakstīt tikai ar televīzijas kameru ierakstītu skaņu un 

attēlus  
1 

85258099 Videokameru magnetofoni, kas citur nav minēti 1 
8526 Aparatūra, radiolokācijas, radionavigācijas un tālvadības radioaparatūra 1 
85261000 Aparatūra, radiolokācijas 1 
85269100 Aparatūra, radionavigācijas 1 
85269120 Uztvērēji, radionavigācijas 1 
85269180 Aparatūra, radionavigācijas, pārējā 1 
85269200 Radio tālvadības aparatūra 1 
8527 Aparatūra, radiofonijas, radiotelefona vai radiotelegrāfa sakaru uztvērējaparatūra, kas 

atrodas vai neatrodas vienā korpusā ar skaņas ierakstīšanas vai atskaņošanas aparatūru vai 
pulksteni 

1 

85271200 Atskaņotāji, kabatas formāta, audiokasešu 1 
85271210 Atskaņotāji, kabatas formāta, audiokasešu, ar analogo un ciparu nolasīšanas sistēmu  1 
85271290 Atskaņotāji, kabatas formāta, audiokasešu, ar radiouztvērēju, pārējie 1 
85271300 Aparāti, kas apvienoti ar skaņas ierakstīšanas vai atskaņošanas iekārtu, pārējie 1 
85271310 Aparāti, kas apvienoti ar skaņas ierakstīšanas vai atskaņošanas iekārtu, pārējie, ar lāzera nolasīšanas 

sistēmu  
1 

85271391 Aparāti, kas apvienoti ar skaņas ierakstīšanas vai atskaņošanas iekārtu, pārējie, ar lāzera nolasīšanas 
sistēmu, kasešu, ar analogo un ciparu nolasīšanas sistēmu  

1 

85271399 Aparāti, kas apvienoti ar skaņas ierakstīšanas vai atskaņošanas iekārtu, pārējie, ar lāzera nolasīšanas 
sistēmu, pārējie, izņemot iepriekšminēto 

1 

85271900 Radiouztvērēji, kas spēj darboties bez ārēja enerģijas avota, ieskaitot uztvērējus, kuri spēj uztvert arī 
radiotelefona vai radiotelegrāfa signālus, pārējie 

1 

85272100 Radiouztvērēji, kas nespēj darboties bez ārēja enerģijas avota, kurus izmanto mehāniskajos 
transportlīdzekļos, ieskaitot uztvērējus, kuri spēj uztvert arī radiotelefona vai radiotelegrāfa signālus, 
apvienoti ar skaņas ierakstīšanas vai atskaņošanas iekārtu 

1 

85272120 Radiouztvērēji, kas nespēj darboties bez ārēja enerģijas avota, kurus izmanto mehāniskajos 
transportlīdzekļos, ieskaitot uztvērējus, kuri spēj uztvert arī radiotelefona vai radiotelegrāfa signālus, 
apvienoti ar skaņas ierakstīšanas vai atskaņošanas iekārtu, kas spēj uztvert un dekodēt radio datu 
sistēmas ciparsignālus, ar lāzera nolasīšanas sistēmu  

1 

85272152 Radiouztvērēji, kas nespēj darboties bez ārēja enerģijas avota, kurus izmanto mehāniskajos 
transportlīdzekļos, ieskaitot uztvērējus, kuri spēj uztvert arī radiotelefona vai radiotelegrāfa signālus, 
apvienoti ar skaņas ierakstīšanas vai atskaņošanas iekārtu, kas spēj uztvert un dekodēt radio datu 
sistēmas ciparsignālus, kasešu, ar analogo un ciparu nolasīšanas sistēmu 

1 

85272159 Radiouztvērēji, kas nespēj darboties bez ārēja enerģijas avota, kurus izmanto mehāniskajos 
transportlīdzekļos, ieskaitot uztvērējus, kuri spēj uztvert arī radiotelefona vai radiotelegrāfa signālus, 
apvienoti ar skaņas ierakstīšanas vai atskaņošanas iekārtu, kas spēj uztvert un dekodēt radio datu 
sistēmas ciparsignālus, pārējie, izņemot iepriekšminēto 

1 



 318

Kods Nosaukums VTT 
klase 

85272170 Radiouztvērēji, kas nespēj darboties bez ārēja enerģijas avota, kurus izmanto mehāniskajos 
transportlīdzekļos, ieskaitot uztvērējus, kuri spēj uztvert arī radiotelefona vai radiotelegrāfa signālus, 
apvienoti ar skaņas ierakstīšanas vai atskaņošanas iekārtu, pārējie, ar lāzera nolasīšanas sistēmu  

1 

85272192 Radiouztvērēji, kas nespēj darboties bez ārēja enerģijas avota, kurus izmanto mehāniskajos 
transportlīdzekļos, ieskaitot uztvērējus, kuri spēj uztvert arī radiotelefona vai radiotelegrāfa signālus, 
apvienoti ar skaņas ierakstīšanas vai atskaņošanas iekārtu, kasešu, ar analogo un ciparu nolasīšanas 
sistēmu  

1 

85272198 Radiouztvērēji, kas nespēj darboties bez ārēja enerģijas avota, kurus izmanto mehāniskajos 
transportlīdzekļos, ieskaitot uztvērējus, kuri spēj uztvert arī radiotelefona vai radiotelegrāfa signālus, 
apvienoti ar skaņas ierakstīšanas vai atskaņošanas iekārtu, pārējie, izņemot iepriekšminēto 

1 

85272900 Radiouztvērēji, kas nespēj darboties bez ārēja enerģijas avota, kurus izmanto mehāniskajos 
transportlīdzekļos, ieskaitot uztvērējus, kuri spēj uztvert arī radiotelefona vai radiotelegrāfa signālus, 
pārējie 

1 

85279100 Radiouztvērēji, apvienoti ar skaņas ierakstīšanas vai atskaņošanas iekārtu 1 
85279111 Radiouztvērēji, kasešu, ar analogo un ciparu nolasīšanas sistēmu, apvienoti ar skaņas ierakstīšanas vai 

atskaņošanas iekārtu, ar vienu vai vairākiem tai pašā korpusā iebūvētiem skaļruņiem 
1 

85279119 Radiouztvērēji, pārējie, apvienoti ar skaņas ierakstīšanas vai atskaņošanas iekārtu, ar vienu vai 
vairākiem tai pašā korpusā iebūvētiem skaļruņiem 

1 

85279135 Radiouztvērēji, pārējie, apvienoti ar skaņas ierakstīšanas vai atskaņošanas iekārtu, ar lāzera 
nolasīšanas sistēmu 

1 

85279191 Radiouztvērēji, pārējie, kasešu, ar analogo un ciparu nolasīšanas sistēmu, apvienoti ar skaņas 
ierakstīšanas vai atskaņošanas iekārtu 

1 

85279199 Radiouztvērēji, pārējie, apvienoti ar skaņas ierakstīšanas vai atskaņošanas iekārtu, kas citur nav 
minēti 

1 

85279200 Radiouztvērēji, neapvienoti ar skaņas ierakstīšanas vai atskaņošanas iekārtu, bet apvienoti ar 
pulksteni 

1 

85279210 Radiouztvērēji modinātāji 1 
85279290 Radiouztvērēji, pārējie, neapvienoti ar skaņas ierakstīšanas vai atskaņošanas iekārtu, bet apvienoti ar 

pulksteni 
1 

85279900 Radiouztvērēji, kas citur nav minēti 1 
8528 Monitori un projektori, izņemot televizorus; televizori, arī apvienoti ar radiouztvērēju vai 

skaņas vai attēla ierakstīšanas vai reproducēšanas aparatūru; videomonitori un 
videoprojektori 

1 

85284100 Monitori ar katodstaru lampu, kas izmantojami tikai vai vienīgi automātiskās datu apstrādes iekārtās, 
kas minētas pozīcijā 8471 

1 

85284900 Monitori ar katodstaru lampu, pārējie 1 
85284910 Monitori ar katodstaru lampu, melnbalta vai citāda monohroma attēla 1 
85284935 Monitori ar katodstaru lampu, krāsu, kura ekrāna platuma/augstuma attiecība ir mazāka nekā 1,5 1 
85284991 Monitori ar katodstaru lampu, krāsu, kam attēla izvērse nepārsniedz 625 līnijas 1 
85284999 Monitori ar katodstaru lampu, krāsu, kam attēla izvērse pārsniedz 625 līnijas 1 
85285100 Monitori pārējie, kas izmantojami tikai vai vienīgi automātiskās datu apstrādes iekārtās, kas minētas 

pozīcijā 8471 
1 

85285900 Monitori pārējie, izņemot izmantojamos tikai vai vienīgi automātiskās datu apstrādes iekārtās, kas 
minētas pozīcijā 8471 

1 

85285910 Monitori pārējie, melnbalta vai citāda monohroma attēla 1 
85285990 Monitori pārējie, krāsu 1 
85286100 Projektori, kas izmantojami tikai vai vienīgi automātiskās datu apstrādes iekārtās, kas minētas 

pozīcijā 8471 
1 

85286900 Projektori, izņemot izmantojamos tikai vai vienīgi automātiskās datu apstrādes iekārtās, kas minētas 
pozīcijā 8471 

1 

85286910 Projektori, kas darbojas ar plakano ekrānu (piemēram, šķidro kristālu ierīci) un spēj parādīt datu 
automātiskās apstrādes iekārtas ģenerētu ciparu informāciju 

1 

85286991 Projektori pārējie, melnbalta vai citāda monohroma attēla 1 
85286999 Projektori pārējie, krāsu 1 
85287100 Aparatūra, televīzijas projicēšanas, kurā naviekļauts videodispleja vai video ekrāns, apvienota vai 

neapvienota ar radiouztvērēju vai skaņas, vai attēla ierakstīšanas vai reproducēšanas aparatūru 
1 

85287111 Aparatūra, televīzijas projicēšanas, elektronisko bloku veidā datu automātiskās apstrādes iekārtām 1 
85287113 Aparatūra ar mikroprocesoru, kas apvienota ar modemu pieejai internetam, veic interaktīvu 

informācijas apmaiņu un var uztvert televīzijas signālus (pārveidotājierīču un dekodētājierīču bloks ar 
komunikāciju funkciju) 

1 

85287119 Videotūneri, pārējie 1 
85287190 Aparatūra, televīzijas projicēšanas, pārējā, kurā naviekļauts videodispleja vai video ekrāns, apvienota 

vai neapvienota ar radiouztvērēju vai skaņas, vai attēla ierakstīšanas vai reproducēšanas aparatūru 
1 

85287200 Aparatūra, televīzijas projicēšanas, pārējā, krāsu, apvienota vai neapvienota ar radiouztvērēju vai 1 



 319

Kods Nosaukums VTT 
klase

skaņas, vai attēla ierakstīšanas vai reproducēšanas aparatūru 
85287210 Televīzijas projicēšanas iekārtas, krāsu 1 
85287220 Aparatūra, televīzijas projicēšanas, pārējā, krāsu, apvienota ar skaņas, vai attēla ierakstīšanas vai 

reproducēšanas aparatūru 
1 

85287231 Aparatūra, televīzijas projicēšanas, pārējā, krāsu, ar integrālu lampu, kam ekrāna platuma/augstuma 
attiecība ir mazāka nekā 1,5 un ekrāna diagonālais izmērs nepārsniedz 42 cm 

1 

85287233 Aparatūra, televīzijas projicēšanas, pārējā, krāsu, ar integrālu lampu, kam ekrāna platuma/augstuma 
attiecība ir mazāka nekā 1,5 un ekrāna diagonālais izmērs pārsniedz 42 cm, bet nepārsniedz 52 cm 

1 

85287235 Aparatūra, televīzijas projicēšanas, pārējā, krāsu, ar integrālu lampu, kam ekrāna platuma/augstuma 
attiecība ir mazāka nekā 1,5 un ekrāna diagonālais izmērs pārsniedz 52 cm, bet nepārsniedz 72 cm 

1 

85287239 Aparatūra, televīzijas projicēšanas, pārējā, krāsu, ar integrālu lampu, kam ekrāna platuma/augstuma 
attiecība ir mazāka nekā 1,5 un ekrāna diagonālais izmērs pārsniedz 72 cm 

1 

85287251 Aparatūra, televīzijas projicēšanas, pārējā, krāsu, ar integrālu lampu, attēla izvērse nepārsniedz 625 
līnijas un ekrāna diagonālais izmērs nepārsniedz 75 cm 

1 

85287259 Aparatūra, televīzijas projicēšanas, pārējā, krāsu, ar integrālu lampu, attēla izvērse nepārsniedz 625 
līnijas un ekrāna diagonālais izmērs pārsniedz 75 cm 

1 

85287275 Aparatūra, televīzijas projicēšanas, pārējā, krāsu, ar integrālu lampu, attēla izvērse pārsniedz 625 
līnijas ar ekrāna platuma/augstuma attiecība nav mazāka kā 1,5  

1 

85287291 Aparatūra, televīzijas projicēšanas, pārējā, krāsu, bez integrālās lampas, apvienota vai neapvienota ar 
radiouztvērēju vai skaņas, vai attēla ierakstīšanas vai reproducēšanas aparatūru, kam ekrāna 
platuma/augstuma attiecība ir mazāka nekā 1,5 

1 

85287299 Aparatūra, televīzijas projicēšanas, pārējā, krāsu, bez integrālās lampas, apvienota vai neapvienota ar 
radiouztvērēju vai skaņas, vai attēla ierakstīšanas vai reproducēšanas aparatūru, kas citur nav minēta 

1 

85287300 Aparatūra, televīzijas projicēšanas, melnbalta vai citāda monohroma attēla, pārējā, apvienota vai 
neapvienota ar radiouztvērēju vai skaņas, vai attēla ierakstīšanas vai reproducēšanas aparatūru 

1 

8529 Detaļas, kas piemērotas lietošanai vienīgi vai galvenokārt kopā ar aparatūru pozīcijās 8525–
8528 

1 

85291000 Antenas un reflektori, visu veidu; daļas, kas izmantojamas kopā ar šiem izstrādājumiem 1 
85291011 Antenas, teleskopiskās un stieņa, pārnēsājamiem un transportlīdzekļos uzstādāmiem aparātiem 1 
85291031 Satelītantenas  1 
85291039 Satelītantenas, pārējās 1 
85291065 Antenas, radio un televizoru, istabas, ieskaitot iebūvētās 1 
85291069 Antenas, pārējās 1 
85291080 Filtri, antenu, un separatori  1 
85291095 Antenas un reflektori, visu veidu; daļas, kas izmantojamas kopā ar šiem izstrādājumiem, pārējie, 

izņemot iepriekšminēto 
1 

85299000 Detaļas, raidīšanas un uztveršanas, radiosakaru, radioraidīšanas, televīzijas aparatūrai, pārējās 1 
85299020 Detaļas aparātiem, kas minēti apakšpozīcijās 8525 80 30  1 
85299041 Korpusi no koka  1 
85299049 Korpusi no citādiem materiāliem  1 
85299065 Bloki, elektroniskie, raidīšanas un uztveršanas radiosakaru, radioraidīšanas, televīzijas aparatūrai 1 
85299092 Detaļas, pārējās, televīzijas kamerām, kas minētas apakšpozīcijā 8525 30, un aparātiem, kas minēti 

pozīcijās 8527 un 8528  
1 

85299097 Detaļas raidošajai un uztveršanas aparatūrai, pārējās, izņemot izņemot iepriekšminēto 1 
8530 Elektrosignalizācijas, satiksmes drošības, vadības un regulēšanas iekārtas dzelzceļiem, 

tramvaju ceļiem, autoceļiem, iekšējiem ūdensceļiem, piestātnēm, ostu iekārtām vai lidlaukiem 
(izņemot pozīcijā 8608 minētās) 

1 

85301000 Iekārtas dzelzceļiem vai tramvaju ceļiem  1 
85308000 Iekārtas autoceļiem, iekšējiem ūdensceļiem, piestātnēm, ostu iekārtām vai lidlaukiem 1 
85309000 Daļas elektrosignalizācijai, satiksmes drošības, vadības un regulēšanas iekārtām 1 
8531 Elektroiekārtas skaņas un gaismas signalizācijas (piemēram, zvani, sirēnas, indikatoru paneļi, 

ielaušanās un ugunsgrēka signalizācija), izņemot pozīcijās 8512 minētās 
1 

85311000 Iekārtas, ielaušanās vai ugunsgrēka signalizācijas, un tamlīdzīgas iekārtas 1 
85311030 Iekārtas, ielaušanās vai ugunsgrēka signalizācijas, un tamlīdzīgas iekārtas, izmantošanai ēkās  1 
85311095 Iekārtas, ielaušanās vai ugunsgrēka signalizācijas, un tamlīdzīgas iekārtas, izņemot iepriekšminēto 1 
85312000 Paneļi, indikatoru, kuros ietilpst šķidrā kristāla ierīces (LCD) vai gaismas diodes (LED) 1 
85312020 Paneļi, indikatoru, kuros ietilpst šķidrā kristāla ierīces (LCD) vai gaismas diodes (LED), ar gaismas 

diodēm (LED)  
1 

85312040 Paneļi, indikatoru, kuros ietilpst šķidrā kristāla ierīces (LCD) vai gaismas diodes (LED), ar šķidro 
kristālu ierīcēm ar aktīvu matrici  

1 

85312095 Paneļi, indikatoru, kuros ietilpst šķidrā kristāla ierīces (LCD) vai gaismas diodes (LED), ar šķidro 
kristālu ierīcēm (LCD), pārējie 

1 

85318000 Iekārtas, signalizācijas, pārējās 1 



 320

Kods Nosaukums VTT 
klase 

85318020 Iekārtas, signalizācijas, pārējās, ar plakano ekrānu 1 
85318095 Iekārtas, signalizācijas, pārējās, izņemot iepriekšminēto 1 
85319000 Daļas skaņas un gaismas signalizācijas elektroiekārtām 1 
85319020 Daļas iekārtām, kas iekļautas apakšpozīcijās 8531 20 un 8531 80 20  1 
85319085 Daļas skaņas un gaismas signalizācijas elektroiekārtām, pārējās, izņemot iepriekšminēto 1 
8532 Blokkondensatori, maiņkondensatori un trimeri 1 
85321000 Blokkondensatori, 50/60 Hz maiņstrāvas ķēdēm ar reaktīvo jaudu ne mazāku par 0,5 kvar (elektriskie 

kondensatori)  
1 

85322100 Blokkondensatori, tantala  1 
85322200 Blokkondensatori, elektrolītiskie, alumīnija  1 
85322300 Blokkondensatori, vienkārtas keramiska dielektriķa  1 
85322400 Blokkondensatori, daudzkārtu keramiska dielektriķa  1 
85322500 Blokkondensatori, papīra vai plastmasas dielektriķa  1 
85322900 Blokkondensatori, pārējie, izņemot iepriekšminēto 1 
85323000 Maiņkondensatori un kondensatori ar regulējamu (iestādāmu) kapacitāti  1 
85329000 Daļas elektriskajiem kondensatoriem 1 
8533 Rezistori, elektriskie (ieskaitot reostatus un potenciometrus), izņemot termorezistorus 1 
85331000 Rezistori, pastāvīgie, oglekļa, salikti vai plēves tipa  1 
85332100 Rezistori, pastāvīgie, pārējie, jaudai līdz 20 W  1 
85332900 Rezistori, pastāvīgie, pārējie, izņemot iepriekšminēto 1 
85333100 Rezistori, maiņstrāvas, stiepļu tinuma (ieskaitot reostatus un potenciometrus) jaudai līdz 20 W  1 
85333900 Rezistori, maiņstrāvas, stiepļu tinuma (ieskaitot reostatus un potenciometrus) jaudai virs 20 W  1 
85334000 Rezistori, maiņstrāvas, pārējie, ieskaitot reostatus un potenciometrus 1 
85334010 Rezistori, maiņstrāvas, pārējie, ieskaitot reostatus un potenciometrus, jaudai līdz 20 W  1 
85334090 Rezistori, maiņstrāvas, pārējie, ieskaitot reostatus un potenciometrus, jaudai virs 20 W  1 
85339000 Daļas elektrorezistoriem (izņemot termorezistorus) 1 
8534 Iespiedshēmas 1 
85340011 Iespiedshēmas, daudzslāņu 1 
85340019 Iespiedshēmas, kas sastāv tikai no strāvas vadītājiem elementiem un kontaktiem, pārējās 1 
85340090 Iespiedshēmas ar citiem pasīviem elementiem  1 
8535 Aparatūra, elektriskā, strāvas ieslēgšanai, pārtraukšanai, izslēgšanai un aizsardzībai vai 

pieslēgšanai elektriskajām ķēdēm (slēdži, pārslēgi, pārtraucēji, drošinātāji, zibensnovedēji, 
sprieguma ierobežotāji, svārstību slāpētāji, sadales kārbas u. c.), spriegumam, kas pārsniedz 
1000 V 

1 

85351000 Drošinātāji spriegumam, kas pārsniedz 1000 V 1 
85352100 Automātslēdži spriegumam, kas mazāks par 72,5 kV  1 
85352900 Automātslēdži, pārējie 1 
85353000 Slēdži, izolējoši, un ieslēgšanas/pārtraukšanas slēdži 1 
85353010 Slēdži, izolējoši, un ieslēgšanas/pārtraukšanas slēdži spriegumam, kas mazāks par 72,5 kV  1 
85353090 Slēdži, izolējoši, un ieslēgšanas/pārtraukšanas slēdži, pārējie 1 
85354000 Zibensnovedēji, sprieguma ierobežotāji un svārstību slāpētāji  1 
85359000 Elektroaparatūra strāvas ieslēgšanai, pārtraukšanai, izslēgšanai un aizsardzībai vai pieslēgšanai 

elektriskajām ķēdēm, spriegumam, kas pārsniedz 1000 V, pārējā 
1 

8536 Aparatūra, elektriskā, strāvas ieslēgšanai, pārtraukšanai, izslēgšanai un aizsardzībai vai 
pieslēgšanai elektriskajām ķēdēm (slēdži, pārslēgi, pārtraucēji, releji, svārstību slāpētāji, 
kontaktdakšas un rozetes, elektrisko spuldžu ietveres, sadales kārbas u. c.) 

1 

85361000 Drošinātāji spriegumam, kas nepārsniedz 1000 V 1 
85361010 Drošinātāji līdz 10 A stiprai strāvai  1 
85361050 Drošinātāji strāvai, kuras stiprums pārsniedz 10 A, bet nepārsniedz 63 A  1 
85361090 Drošinātāji strāvai, kuras stiprums pārsniedz 63 A  1 
85362000 Automātslēdži spriegumam līdz 1000 V 1 
85362010 Automātslēdži līdz 63 A stiprai strāvai  1 
85362090 Automātslēdži strāvai, kuras stiprums pārsniedz 63 A  1 
85363000 Ierīces elektroķēžu aizsardzībai, pārējās 1 
85363010 Ierīces elektroķēžu aizsardzībai, līdz 16 A stiprai strāvai  1 
85363030 Ierīces elektroķēžu aizsardzībai, strāvai, kuras stiprums pārsniedz 16 A, bet nepārsniedz 125 A  1 
85363090 Ierīces elektroķēžu aizsardzībai, strāvai, kuras stiprums pārsniedz 125 A  1 
85364100 Releji spriegumam, kas nepārsniedz 60 V 1 
85364110 Releji spriegumam, kas nepārsniedz 60 V, līdz 2 A stiprai strāvai  1 
85364190 Releji spriegumam, kas nepārsniedz 60 V, strāvai, kuras stiprums pārsniedz 2 A  1 



 321

Kods Nosaukums VTT 
klase

85364900 Releji, pārējie 1 
85365000 Slēdži, pārējie 1 
85365003 Slēdži, maiņstrāvas, elektroniski, no optiski savienotām ieejas un izejas shēmām sastāvoši (izolēti 

maiņstrāvas tiristoru slēdži)  
1 

85365005 Slēdži, elektroniski, ieskaitot elektroniskus slēdžus ar temperatūras aizsardzību, kas sastāv no 
tranzistora un loģiskas mikroshēmas (tehnoloģija chip-on-chip)  

1 

85365007 Slēdži, elektromehāniski, momentāni saslēdzoši, strāvai, kas nepārsniedz 11 A  1 
85365011 Slēdži, pārējie, izņemot elektroniskos 1 
85365015 Slēdži spriegumam, kas nepārsniedz 60 V, pagriežami 1 
85365019 Slēdži spriegumam, kas nepārsniedz 60 V, pārējie 1 
85365080 Slēdži, pārējie, izņemot iepriekšminēto 1 
85366100 Ietveres, spuldžu 1 
85366110 Ietveres, kvēlspuldžu 1 
85366190 Ietveres, spuldžu, pārējās 1 
85366900 Kontaktdakšas un kontaktligzdas 1 
85366910 Kontaktdakšas un kontaktligzdas koaksiālajiem kabeļiem  1 
85366930 Kontaktdakšas un kontaktligzdas iespiedshēmām  1 
85366990 Kontaktdakšas un kontaktligzdas, pārējās 1 
85369000 Iekārtas, pārējās, komutācijai un elektrisko ķēžu aizsardzībai 1 
85369001 Iekārtas, pārējās, samontēti elementi elektriskajām ķēdēm  1 
85369010 Savienošanas ierīces vadu un kabeļu savienošanai  1 
85369020 Tausti, pusvadītāju plašu 1 
85369085 Iekārtas, pārējās, izņemot iepriekšminēto 1 
85367000 Izstrādājumi, optisko šķiedru uzmavas, optisko šķiedru kūļi vai kabeļi 1 
8537 Pultis, paneļi, konsoles, galdi, skapji un citas pamatnes, kas aprīkotas ar divām vai vairākām 

elektrovadības vai elektrības sadales iekārtām, kuras iekļautas pozīcijās 8535 un 8536, arī 90. 
nodaļā minētie instrumenti vai ierīces un ciparvadības aparāti, izņemot komutācijas aparātus, 
kas iekļauti pozīcijā 8517 

1 

85371000 Pultis, paneļi, konsoles, galdi, skapji un citas pamatnes, kas aprīkotas ar divām vai vairākām 
elektrovadības vai elektrības sadales iekārtām pārējie, spriegumam, kas nepārsniedz 1000 V 

1 

85371010 Paneļi, ciparvadības ar iebūvētām automātiskās datu apstrādes iekārtām, spriegumam, kas 
nepārsniedz 1000 V 

1 

85371091 Kontrolleri, programmējamie, ar atmiņu 1 
85371099 Pultis, paneļi, konsoles, galdi, skapji un citas pamatnes, kas aprīkotas ar divām vai vairākām 

elektrovadības vai elektrības sadales iekārtām, pārējie 
1 

85372000 Pultis, paneļi, konsoles, galdi, skapji un citas pamatnes, kas aprīkotas ar divām vai vairākām 
elektrovadības vai elektrības sadales iekārtām pārējie, spriegumam, kas pārsniedz 1000 V 

1 

85372091 Pultis, paneļi, konsoles, galdi, skapji un citas pamatnes, kas aprīkotas ar divām vai vairākām 
elektrovadības vai elektrības sadales iekārtām pārējie, spriegumam, kas pārsniedz 1000 V, bet 
nepārsniedz 72,5 kV  

1 

85372099 Pultis, paneļi, konsoles, galdi, skapji un citas pamatnes, kas aprīkotas ar divām vai vairākām 
elektrovadības vai elektrības sadales iekārtām pārējie, spriegumam, kas pārsniedz 72,5 kV  

1 

8538 Daļas, kas piemērotas lietošanai vienīgi vai galvenokārt kopā ar pozīcijā 8535 - 85 minētajām 
iekārtām 

1 

85381000 Pultis, paneļi, konsoles, skapji un citas pamatnes pozīcijā 8537 minētajām precēm, kas nav komplektā 
ar aparatūru  

1 

85389000 Daļas iekārtām elektrisko ķēžu ieslēgšanai, pārtraukšanai, izslēgšanai un vadībai, izņemot releju 
kārbas, pārslēgšanas pultis bez aprīkojuma, pārējās 

1 

85389011 Bloki, elektroniskie, pozīcijās 8535, 8536 vai 8537 minētajām precēm 1 
85389019 Daļas pusvadītāju plašu taustiem, pārējās 1 
85389091 Bloki, elektroniskie, iekārtām elektrisko ķēžu ieslēgšanai, pārtraukšanai, izslēgšanai un vadībai 1 
85389099 Daļas iekārtām elektrisko ķēžu ieslēgšanai, pārtraukšanai, izslēgšanai un vadībai, pārējās, izņemot 

elektroniskos moduļus 
1 

8539 Spuldzes, gāzizlādes un elektriskās kvēlspuldzes, ieskaitot virzītas gaismas hermētiskās 
spuldzes, kā arī ultravioletās un infrasarkanās spuldzes; lokspuldzes 

1 

85391000 Spuldzes, hermētiskās, virzītas gaismas 1 
85392100 Spuldzes, halogēna-volframa 1 
85392130 Spuldzes, halogēna-volframa, motocikliem un citiem mehāniskajiem transportlīdzekļiem  1 
85392192 Spuldzes, halogēna-volframa, pārējās, spriegumam, kas pārsniedz 100 V  1 
85392198 Spuldzes, halogēna-volframa, pārējās, spriegumam, kas nepārsniedz 100 V  1 
85392200 Kvēlspuldzes, elektriskās, ar jaudu līdz 200 W, spriegumam, kas pārsniedz 100 V 1 
85392210 Reflektorspuldzes, ar jaudu līdz 200 W, spriegumam, kas pārsniedz 100 V 1 



 322

Kods Nosaukums VTT 
klase 

85392290 Kvēlspuldzes, elektriskās, pārējās, izņemot reflektorspuldzes, ar jaudu līdz 200 W, spriegumam, kas 
pārsniedz 100 V 

1 

85392900 Kvēlspuldzes, elektriskās, pārējās, izņemot iepriekšminēto 1 
85392930 Kvēlspuldzes, elektriskās, motocikliem un citiem mehāniskajiem transportlīdzekļiem  1 
85392992 Kvēlspuldzes, elektriskās, pārējās, spriegumam, kas pārsniedz 100 V  1 
85392998 Kvēlspuldzes, elektriskās, pārējās, spriegumam, kas nepārsniedz 100 V  1 
85393100 Spuldzes, luminiscences, ar termokatodu 1 
85393110 Spuldzes, luminiscences, ar termokatodu, divcokolu  1 
85393190 Spuldzes, luminiscences, ar termokatodu, pārējās 1 
85393200 Spuldzes, dzīvsudraba tvaiku vai nātrija tvaiku; metālu halogenīdu spuldzes 1 
85393210 Spuldzes, dzīvsudraba tvaiku 1 
85393250 Spuldzes, nātrija tvaiku 1 
85393290 Spuldzes, metālu halogenīdu 1 
85393900 Spuldzes, gāzizlādes, izņemot ultravioletās spuldzes, pārējās 1 
85394100 Lokspuldzes  1 
85394900 Spuldzes, ultravioletās vai infrasarkanās 1 
85394910 Spuldzes, ultravioletās 1 
85394930 Spuldzes, infrasarkanās 1 
85399000 Daļas elektriskajām lampām, ultravioletām, infrasarkanām un pārējām 1 
85399010 Cokoli, spuldžu 1 
85399090 Daļas elektriskām spuldzēm, ultravioletām, infrasarkanām un citādām, pārējās, izņemot cokolus 1 
8540 Lampas, elektroniskās ar termokatodu, auksto katodu vai fotokatodu (piemēram, vakuuma, 

tvaikpilnās vai gāzpilnās lampas, dzīvsudraba taisngrieži un elektronstaru lampas, televīzijas 
kameru kineskopi) 

1 

85401100 Lampas, elektronstaru, televīzijas pārraidei,, krāsu 1 
85401111 Lampas, elektronstaru, televīzijas pārraidei,, krāsu, kam ekrāna platuma/augstuma attiecība ir mazāka 

nekā 1,5 un ekrāna diagonālais izmērs nepārsniedz 42 cm  
1 

85401113 Lampas, elektronstaru, televīzijas pārraidei,, krāsu, kam ekrāna platuma/augstuma attiecība ir mazāka 
nekā 1,5 un ekrāna diagonālais izmērs pārsniedz 42 cm, bet nepārsniedz 52 cm  

1 

85401115 Lampas, elektronstaru, televīzijas pārraidei,, krāsu, kam ekrāna platuma/augstuma attiecība ir mazāka 
nekā 1,5 un ekrāna diagonālais izmērs pārsniedz 52 cm, bet nepārsniedz 72 cm  

1 

85401119 Lampas, elektronstaru, televīzijas pārraidei,, krāsu, kam ekrāna platuma/augstuma attiecība ir mazāka 
nekā 1,5 un ekrāna diagonālais izmērs pārsniedz 72 cm  

1 

85401191 Lampas, elektronstaru, televīzijas pārraidei,, krāsu, kam ekrāna diagonālais izmērs nepārsniedz 75 cm 1 
85401199 Lampas, elektronstaru, televīzijas pārraidei,, krāsu, kam ekrāna diagonālais izmērs pārsniedz 75 cm  1 
85401200 Lampas, elektronstaru, televīzijas pārraidei,, melnbalta vai citāda monohroma attēla  1 
85402000 Kineskopi, televīzijas kameru; pārveidotājlampas un pastiprinātāji; citādas fotokatoda spuldzes 1 
85402010 Kineskopi, televīzijas kameru 1 
85402080 Pārveidotājlampas un pastiprinātāji; citādas fotokatoda spuldzes, pārējās 1 
85404000 Kineskopi datu/grafikas demonstrēšanas, krāsu, kam fosfora punktu ekrāna solis mazāks par 0,4 mm  1 
85405000 Kineskopi datu/grafikas demonstrēšanas, melnbalta vai cita monohromatiska attēla  1 
85406000 Lampas, katodstaru 1 
85407100 Magnetroni  1 
85407200 Klistroni  1 
85407900 Lampas, mikroviļņu, pārējās 1 
85408100 Uztvērējlampas vai pastiprinātājlampas  1 
85408900 Lampas, elektroniskās, un kineskopi, pārējie, izņemot iepriekšminēto 1 
85409100 Daļas katodstaru lampām  1 
85409900 Daļas lampām, elektroniskām ar termokatodu, auksto katodu vai fotokatodu, pārējās 1 
8541 Diodes, tranzistori un tamlīdzīgas pusvadītāju ierīces; gaismjutīgas pusvadītāju ierīces, 

ieskaitot fotoelementus, kas ir vai nav samontēti moduļos vai iemontēti paneļos; gaismas 
diodes; samontēti pjezoelektriskie kristāli 

1 

85411000 Diodes, izņemot fotodiodes un gaismas diodes  1 
85412100 Tranzistori, izņemot fototranzistorus, ar izkliedes jaudu līdz 1 W  1 
85412900 Tranzistori, izņemot fototranzistorus, pārējie 1 
85413000 Tiristori, dinistori (diodtiristori) un simistori (triaki), izņemot gaismjutīgās ierīces  1 
85414000 Ierīces, gaismjutīgas, pusvadītāju, ieskaitot fotoelementus, kas ir vai nav samontēti moduļos vai 

iemontēti paneļos; gaismas diodes 
1 

85414010 Diodes, gaismas, ieskaitot lāzerdiodes  1 
85414090 Ierīces, gaismjutīgas, pusvadītāju, ieskaitot fotoelementus, kas ir vai nav samontēti moduļos vai 

iemontēti paneļos 
1 



 323

Kods Nosaukums VTT 
klase

85415000 Ierīces, pusvadītāju, pārējās 1 
85416000 Kristāli, pjezoelektriskie, samontēti 1 
85419000 Daļas pusvadītāju ierīcēm 1 
8542 Shēmas, elektroniskās, integrālās  1 
85423100 Procesori un kontrolieri, savienojumā ar atmiņām vai nē, pārveidotāji, loģiskās shēmas, pastiprinātāji, 

pulksteņa un laika aprēķina shēmas, vai citas shēmas 
1 

85423110 Procesori un kontrolieri, kas minētas šās nodaļas 8.piezīmes b) punkta 3) apakšpunktā 1 
85423190 Procesori un kontrolieri, pārējie 1 
85423200 Ierīces, atmiņas, uz elektrisko integrālo shēmu bāzes 1 
85423210 Ierīces, atmiņas, kas minētas šās nodaļas 8.piezīmes b) punkta 3) apakšpunktā 1 
85423231 Ierīces, atmiņas, dinamiskās, brīvpieejas (D-RAMs), ar ietilpību līdz 512 Mbit 1 
85423239 Ierīces, atmiņas, dinamiskās, brīvpieejas (D-RAMs), ar ietilpību vairāk par 512 Mbit 1 
85423245 Ierīces, atmiņas, statiskā, brīvpieejas (S-RAMs), ieskaitot brīvpieejas kešatmiņas (cache RAMs) 1 
85423255 Ierīces, atmiņas, statiskā, pārprogrammējamās, lasāmās, ar ultraviolēto dzēšanu (EPROMs) 1 
85423261 Zibatmiņas, elektriski programmējamās, lasāmās (FLASH E2PROMs)), ar ietilpību līdz 512 Mbit 1 
85423269 Zibatmiņas, elektriski programmējamās, lasāmās (FLASH E2PROMs)), ar ietilpību vairāk par 512 

Mbit 
1 

85423275 Ierīces, zibatmiņas, elektriski programmējamās, lasāmās (FLASH E2PROMs)), pārējās 1 
85423290 Ierīces, atmiņas, kas citur nav minētas 1 
85423300 Pastiprinātāji, uz elektrisko integrālo shēmu bāzes 1 
85423900 Shēmas, elektriskās, integrālās, pārējās 1 
85423910 Shēmas, elektriskās, integrālās, pārējās, kas minētas šās nodaļas 8.piezīmes b) punkta 3) apakšpunktā 1 
85423990 Shēmas, elektriskās, integrālās, pārējās, kas citur nav minētas 1 
85429000 Daļas elektroniskām integrālām shēmām  1 
8543 Mašīnas un iekārtas, speciālas elektriskās, kas citur šajā nodaļā nav minētas 1 
85431000 Paātrinātāji, elementārdaļiņu 1 
85432000 Ģeneratori, signālu 1 
85433000 Mašīnas un iekārtas galvaniskai pārklāšanai, elektrolīzei vai elektroforēzei 1 
85437000 Mašīnas un aparāti, elektriskie, pārējie, ar atšķirīgām īpašībām, šajā nodaļā neminētas vai neiekļautas 1 
85437010 Kartiņas un birkas, ar speciālām atzīmēm, pārējie, kuras darbojas pietuvinot 1 
85437030 Pastiprinātāji, antenu 1 
85437051 Solāriji jeb sauļošanās gultas, sauļošanās lampas un tamlīdzīgi sauļošanās palīglīdzekļi, ar 

luminiscences spuldzēm, kurās izmanto ultravioletos A starus, kuru maksimālais garums ir 100 cm  
1 

85437055 Solāriji jeb sauļošanās gultas, sauļošanās lampas un tamlīdzīgi sauļošanās palīglīdzekļi, ar 
luminiscences spuldzēm, kurās izmanto ultravioletos A starus, pārējie 

1 

85437059 Solāriji jeb sauļošanās gultas, sauļošanās lampas un tamlīdzīgi sauļošanās palīglīdzekļi, pārējie 1 
85437060 Ģeneratori, apsardzes, elektriskie 1 
85437090 Mašīnas, pārējās, un aparāti, ar atšķirīgām īpašībām, šajā nodaļā neminētas vai neiekļautas, pārējās 1 
85439000 Daļas elektriskām mašīnām un aparātiem, ar atšķirīgām īpašībām, kas šajā nodaļā nav minētas vai 

nav iekļautas 
1 

8544 Vadi, izolēti (ieskaitot emaljētus vai anodētus), kabeļi (ieskaitot koaksiālos kabeļus) un citi 
izolēti elektrības vadītāji ar vai bez savienotājiem; optiskās šķiedras kabeļi, kas izgatavoti no 
atsevišķām šķiedrām aizsargapvalkos, samontēti vai nesamontēti ar elektrības vadītājiem, vai 
ar kabeļuzmavām vai bez tām 

1 

85441100 Vadi tinumiem no vara 1 
85441110 Vadi tinumiem no vara, lakoti vai emaljēti  1 
85441190 Vadi tinumiem no vara, pārējie 1 
85441900 Vadi tinumiem, pārējie 1 
85441910 Vadi tinumiem, pārējie, lakoti vai emaljēti  1 
85441990 Vadi tinumiem, pārējie, izņemot lakotus vai emaljētus 1 
85442000 Kabelis, koaksiālais, un citi koaksiālie elektrības vadītāji  1 
85443000 Komplekti, aizdedzes sveču vadu, un citādi vadu komplekti, izmantošanai spēkratos, gaisa kuģos un 

kuģos 
1 

85444200 Vadītāji, elektrības, spriegumam ne vairāk kā 1000 V, aprīkoti ar uzmavām 1 
85444210 Vadītāji, elektrības, spriegumam ne vairāk kā 1000 V, aprīkoti ar uzmavām, izmantošanai 

telekomunikācijās  
1 

85444290 Vadītāji, elektrības, spriegumam ne vairāk kā 1000 V, aprīkoti ar uzmavām, izņemot izmantošanai 
telekomunikācijās  

1 

85444900 Vadītāji, elektrības, spriegumam ne vairāk kā 1000 V, bez uzmavām, pārējie 1 
85444920 Vadītāji, elektrības, spriegumam ne vairāk kā 1000 V, bez uzmavām, izmantošanai telekomunikācijās 1 
85444991 Vadi un kabeļi ar izolētām dzīslām, kuru diametrs pārsniedz 0,51 mm, spriegumam ne vairāk kā 1000 1 



 324

Kods Nosaukums VTT 
klase 

V, bez uzmavām 
85444993 Vadītāji, elektrības, pārējie, spriegumam ne vairāk kā 80 V, bez uzmavām 1 
85444995 Vadītāji, elektrības, spriegumam vairāk nekā 80 V, bet ne vairāk kā 1000 V, pārējie, bez uzmavām, 

kas citur nav minēti 
1 

85444999 Vadītāji, elektrības, spriegumam ne vairāk kā 1000 V, aprīkoti ar uzmavām 1 
85446000 Vadītāji, elektrības, spriegumam vairāk nekā 1000 V, pārējie 1 
85446010 Vadītāji, elektrības, spriegumam vairāk nekā 1000 V, pārējie, ar vara dzīslām 1 
85446090 Vadītāji, elektrības, spriegumam vairāk nekā 1000 V, pārējie, ar citādām dzīslām 1 
85447000 Kabeļi, optiskās šķiedras 1 
8545 Elektrodi, ogles, ogles sukas, loka lampas ogle, ogle baterijām un citādi elektrotehnikā 

lietojamie izstrādājumi no grafīta vai citiem oglekļa veidiem, ar metālu vai bez tā 
1 

85451100 Elektrodi, izmantošanai krāsnīs un kurtuvēs  1 
85451900 Elektrodi, pārējie 1 
85451910 Elektrodi elektrolīzes iekārtām  1 
85451990 Elektrodi, pārējie, izņemot iepriekšminēto 1 
85452000 Sukas  1 
85459000 Elektrodi ogles, ogles sukas, loka lampas ogle, ogle baterijām un citādi elektrotehnikā lietojamie 

izstrādājumi no grafīta vai citiem oglekļa veidiem, ar metālu vai bez tā, pārējie 
1 

85459010 Termorezistori  1 
85459090 Elektrodi, ogles, ogles sukas, loka lampas ogle, ogle baterijām un citādi elektrotehnikā lietojamie 

izstrādājumi no grafīta vai citiem oglekļa veidiem, ar metālu vai bez tā, pārējie, izņemot 
iepriekšminēto 

1 

8546 Izolatori, elektriskie, no jebkura materiāla 1 
85461000 Izolatori no stikla  1 
85462000 Izolatori no keramikas 1 
85462010 Izolatori no keramikas bez metāla detaļām  1 
85462091 Izolatori no keramikas ar metāla detaļām elektropārvades vai kontakttīklu gaisa līnijām  1 
85462099 Izolatori no keramikas ar metāla detaļām, pārējie 1 
85469000 Elektroizolatori no jebkura materiāla, pārējie 1 
85469010 Izolatori no plastmasas  1 
85469090 Elektroizolatori no jebkura materiāla, pārējie, izņemot iepriekšminēto 1 
8547 Armatūra, izolācijas, vienīgi no izolācijas materiāla izgatavoti elektrisko mašīnu, ierīču un 

iekārtu , neskaitot montāžai paredzētās metāla daļas (piemēram, vītņotas ligzdas), izņemot 
izolatorus, kas iekļauti pozīcijā 8546; ar izolācijas materiālu apvilkta parastā metāla 
elektroizolācijas caurules un to savienotājelementi 

1 

85471000 Izolācijas elementi no keramikas 1 
85471010 Izolācijas elementi no keramikas, ar metālu oksīdu saturu 80 % no svara vai vairāk  1 
85471090 Izolācijas elementi no keramikas, pārējie 1 
85472000 Izolācijas elementi no plastmasas  1 
85479000 Izolācijas piederumi, elektrisko mašīnu, ierīču, iekārtu, elektroizolatoru, pārējie 1 
8548 Atkritumi un lūžņi, galvanisko elementu, galvanisko bateriju un elektrisko akumulatoru; 

izlietoti galvaniskie elementi, izlietotas galvaniskās baterijas un izlietoti elektriskie 
akumulatori; mašīnu un iekārtu elektriskās daļas, kas citur šajā nodaļā nav minētas 

1 

85481000 Atkritumi un lūžņi, galvanisko elementu, galvanisko bateriju un elektrisko akumulatoru; izlietoti 
galvaniskie elementi, izlietotas galvaniskās baterijas un izlietoti elektriskie akumulatori 

1 

85481010 Elementi, galvaniskie, izlietoti, izlietotas galvaniskās baterijas  1 
85481021 Akumulatori, elektriskie, svina-skābes, izlietoti  1 
85481029 Akumulatori, elektriskie, izlietoti, pārējie 1 
85481091 Atkritumi un lūžņi, galvanisko elementu, galvanisko bateriju un elektrisko akumulatoru, kas satur 

svinu  
1 

85481099 Atkritumi un lūžņi, galvanisko elementu, galvanisko bateriju un elektrisko akumulatoru, kas nesatur 
svinu  

1 

85489000 Daļas elektriskām iekārtām vai aparatūrai, kas šajā nodaļā nav minētas vai nav iekļautas 1 
85489020 Ierīces, atmiņas, daudzkombināciju formās, kā dinamiskās brīvpieejas atmiņas bloki un moduļi  1 
85489090 Atmiņas daudzkombināciju formās, izņemot kā dinamiskās brīvpieejas atmiņas (D-RAM) bloki un 

moduļi  
1 

  XVII Sadaļa. SAUSZEMES TRANSPORTLĪDZEKĻI, LIDAPARĀTI, PALĪGLĪDZEKĻI, 
LIDAPARĀTI, PELDLĪDZEKĻI UN IEKĀRTAS UN APRĪKOJUMS, KAS ATTIECAS UZ 
TRANSPORTU 

  

86 Lokomotīves, dzelzceļa vai tramvaja motorvagoni, ritošais sastāvs un to daļas; ceļu aprīkojums un 
iekārtas sliežu ceļiem vai tramvaja sliedēm un to daļas; mehāniskas (ieskaitot elektromehāniskas) 
signalizācijas iekārtas visu veidu 

  



 325

Kods Nosaukums VTT 
klase

8601 Lokomotīves, dzelzceļa, kas darbojas ar ārēju elektroenerģijas avotu vai elektroakumulatoriem 3 
86011000 Elektrolokomotīves, kas darbojas ar ārēju elektroenerģijas avotu  3 
86012000 Elektrolokomotīves ar elektroakumulatoriem  3 
8602 Lokomotīves, dzelzceļa, pārējās; tenderi 3 
86021000 Lokomotīves, dīzeļelektriskās 3 
86029000 Lokomotīves, pārējās, izņemot lokomotīves, dīzeļelektriskās; tenderi 3 
8603 Motorvagoni, vilcienu vai tramvaju, automotrisas un autodrezīnas, izņemot pozīcijā 8604 

minētās 
3 

86031000 Motorvagoni, automotrises, kas darbojas ar ārēju elektroenerģijas avotu  3 
86039000 Motorvagoni, automotrises, pārējie 3 
8604 Transportlīdzekļi, pašgājēji, kas paredzēti ceļa darbu mehanizācijai, remontam vai 

tehniskajām apkopēm, arī tādi, kas nav pašgājēji (piemēram, darbnīcvagoni, celtņi, gulšņu 
blietes, ceļa lāgotāji, balansēšanas un kontrolmērījumu vagoni)  

3 

86040000 Vilcienu vai tramvaju vagoni, kas paredzēti ceļa darbu mehanizācijai, remontam vai tehniskajām 
apkopēm, arī tādi, kas nav pašgājēji (piemēram, darbnīcvagoni, celtņi, gulšņu blietes, ceļa lāgotāji, 
balansēšanas un kontrolmērījumu vagoni)  

3 

8605 Vagoni, dzelzceļa vai tramvaja, pasažieru; bagāžas vagoni, pasta vagoni un citi dzelzceļa vai 
tramvaju vagoni īpašām vajadzībām, kas nav pašgājēji (izņemot pozīcijā 8604 minētos)  

3 

86050000 Vagoni, dzelzceļa vai tramvaja, pasažieru; bagāžas vagoni, pasta vagoni un citi dzelzceļa vai 
tramvaju vagoni īpašām vajadzībām, kas nav pašgājēji (izņemot pozīcijā 8604 minētos)  

3 

8606 Vagoni, vilciena vai tramvaja, preču, kas nav pašgājēji 3 
86061000 Cisternvagoni un tamlīdzīgi vagoni  3 
86063000 Vagoni pašizgāzēji, dzelzceļa, izņemot apakšpozīcijās 8606 10 vai 8606 20 minētos 3 
86069100 Vagoni, kravas, segtie un slēgtie 3 
86069110 Vagoni, kravas, segtie un slēgtie, kas īpaši paredzēti stipri radioaktīvu vielu pārvadāšanai  3 
86069180 Vagoni, kravas, segtie un slēgtie, pārējie 3 
86069200 Vagoni kravas vaļējie, ar vairāk nekā 60 cm augstiem nenoņemamiem bortiem  3 
86069900 Vagoni, dzelzceļa, kravas, pārējie, izņemot iepriekšminēto 3 
8607 Daļas un mezgli, dzelzceļa un tramvaju lokomotīvju un citāda ritošā sastāva 2 
86071100 Ratiņi un balansierratiņi, vadošie 2 
86071200 Ratiņi un balansierratiņi, pārējie 2 
86071900 Ratiņi, balansierratiņi, ieskaitot daļas, pārējie 2 
86071901 Asis, samontētas vai nesamontētas; riteņi un to daļas no čuguna vai lieta tērauda  2 
86071911 Asis, samontētas vai nesamontētas; riteņi un to daļas no štancēta tērauda  2 
86071918 Asis, samontētas vai nesamontētas; riteņi un to daļas, pārējie 2 
86071991 Daļas, ratiņu, motorratiņu un tamlīdzīgu ratiņu no čuguna vai lieta tērauda  2 
86071999 Daļas, ratiņu, motorratiņu un tamlīdzīgu ratiņu, pārējie 2 
86072100 Bremzes, pneimatiskās, un to detaļas 2 
86072110 Bremzes, pneimatiskās, un to detaļas, no čuguna vai lieta tērauda  2 
86072190 Bremzes, pneimatiskās, un to detaļas, izņemot no čuguna vai lieta tērauda  2 
86072900 Iekārtas, bremžu, un to detaļas, pārējās 2 
86072910 Iekārtas, bremžu, un to detaļas, pārējās, no čuguna vai lieta tērauda  2 
86072990 Iekārtas, bremžu, un to detaļas, pārējās, izņemot no čuguna vai lieta tērauda  2 
86073000 Kāši un citas sakabes ierīces, buferi, to daļas 2 
86073001 Kāši un citas sakabes ierīces, buferi, to daļas, no čuguna vai lieta tērauda  2 
86073099 Kāši un citas sakabes ierīces, buferi, to daļas, izņemot no čuguna vai lieta tērauda  2 
86079100 Detaļas, lokomotīvēm 2 
86079110 Bukses un to daļas  2 
86079191 Detaļas lokomotīvēm, pārējās, no čuguna vai lieta tērauda  2 
86079199 Detaļas lokomotīvēm, pārējās, izņemot no čuguna vai lieta tērauda  2 
86079900 Daļas un mezgli, dzelzceļa lokomotīvju un tramvaju motorvagonu un citāda ritošā sastāva, pārējie, 

izņemot iepriekšminēto 
2 

86079910 Bukses un to daļas  2 
86079930 Virsbūves un to daļas  2 
86079950 Šasijas un to daļas dzelzceļa lokomotīvēm vai tramvaja motorvagoniem vai ritošajam sastāvam 2 
86079990 Detaļas dzelzceļa lokomotīvēm vai tramvaja motorvagoniem vai ritošajam sastāvam, pārējās, izņemot 

bukses un to daļas, virsbūves, šasijas un to daļas 
2 

8608 Ceļa aprīkojums dzelzceļam vai tramvajam un tā detaļas; mehāniskās (ieskaitot 
elektromehāniskās) signalizācijas iekārtas, iekārtas kustības drošības vai vadības 
nodrošināšanai uz dzelzceļa, tramvaju ceļiem, autoceļiem, iekšējiem ūdensceļiem, stāvvietās, 
ostās vai lidlaukos; to daļas 

2 



 326

Kods Nosaukums VTT 
klase 

86080010 Iekārtas dzelzceļiem vai tramvaju ceļiem  2 
86080030 Iekārtas, pārējās, autoceļiem, iekšējiem ūdensceļiem, stāvvietās, ostās vai lidlaukos 2 
86080090 Daļas, ceļu signalizācijas aparatūras, bloķēšanas, satiksmes ceļu kontroles iekārtām 2 
8609 Konteineri (ieskaitot konteinerus šķidrumu pārvadāšanai), kas īpaši paredzēti un iekārtoti 

pārvadāšanai vienā vai vairākos transporta veidos 
2 

86090010 Konteineri ar svina pretradiācijas pārklājumu radioaktīvu vielu pārvadāšanai  2 
86090090 Konteineri, pārējie 2 
87 Transportlīdzekļi, sauszemes, izņemot dzelzceļa vai tramvaju rotošo sastāvu, un to daļas un 

piederumus 
  

8701 Traktori (izņemot pozīcijā 8709 minētos) 1 
87011000 Kājniektraktori  1 
87012000 Riteņtraktori puspiekabēm 1 
87012010 Riteņtraktori puspiekabēm, jauni  1 
87012090 Riteņtraktori puspiekabēm, lietoti  1 
87013000 Traktori, kāpurķēžu 1 
87013010 Traktori, kāpurķēžu, sniega novācēji 1 
87013090 Traktori, kāpurķēžu, pārējie 1 
87019000 Traktori, pārējie 1 
87019011 Riteņtraktori, lauksaimniecības, un mežsaimniecības riteņtraktori, jauni, kuru motora jauda 

nepārsniedz 18 kW  
1 

87019020 Riteņtraktori, lauksaimniecības, un mežsaimniecības riteņtraktori, jauni, kuru motora jauda pārsniedz 
18 kW, bet nepārsniedz 37 kW  

1 

87019025 Riteņtraktori, lauksaimniecības, un mežsaimniecības riteņtraktori, jauni, kuru motora jauda pārsniedz 
37 kW, bet nepārsniedz 59 kW  

1 

87019031 Riteņtraktori, lauksaimniecības, un mežsaimniecības riteņtraktori, jauni, kuru motora jauda pārsniedz 
59 kW, bet nepārsniedz 75 kW  

1 

87019035 Riteņtraktori, lauksaimniecības, un mežsaimniecības riteņtraktori, jauni, kuru motora jauda pārsniedz 
75 kW, bet nepārsniedz 90 kW  

1 

87019039 Riteņtraktori, lauksaimniecības, un mežsaimniecības riteņtraktori, jauni, kuru motora jauda pārsniedz 
90 kW  

1 

87019050 Riteņtraktori, lauksaimniecības, un mežsaimniecības riteņtraktori, lietoti  1 
87019090 Traktori, pārējie, izņemot iepriekšminēto 1 
8702 Transportlīdzekļi, mehāniskie, 10 vai vairāk cilvēku pārvadāšanai, ieskaitot vadītāju 1 
87021000 Transportlīdzekļi, mehāniskie, 10 vai vairāk cilvēku pārvadāšanai, ieskaitot vadītāju, ar kompresijas 

aizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru (dīzeli vai pusdīzeli) 
1 

87021011 Transportlīdzekļi, mehāniskie, 10 vai vairāk cilvēku pārvadāšanai, ieskaitot vadītāju, ar kompresijas 
aizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru (dīzeli vai pusdīzeli, kuru darba tilpums pārsniedz 2500 cm³, 
jauni)  

1 

87021019 Transportlīdzekļi, mehāniskie, 10 vai vairāk cilvēku pārvadāšanai, ieskaitot vadītāju, ar kompresijas 
aizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru (dīzeli vai pusdīzeli, kuru darba tilpums pārsniedz 2500 cm³, 
lietoti) 

1 

87021091 Transportlīdzekļi, mehāniskie, 10 vai vairāk cilvēku pārvadāšanai, ieskaitot vadītāju, ar kompresijas 
aizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru (dīzeli vai pusdīzeli, ar darba tilpumu līdz 2500 cm³, jauni)  

1 

87021099 Transportlīdzekļi, mehāniskie, 10 vai vairāk cilvēku pārvadāšanai, ieskaitot vadītāju, ar kompresijas 
aizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru (dīzeli vai pusdīzeli, ar darba tilpumu līdz 2500 cm³, lietoti)  

1 

87029000 Transportlīdzekļi, mehāniskie, 10 vai vairāk cilvēku pārvadāšanai, ieskaitot vadītāju, pārējie 1 
87029011 Transportlīdzekļi, mehāniskie, 10 vai vairāk cilvēku pārvadāšanai, ieskaitot vadītāju, ar 

dzirksteļaizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru, kuru darba tilpums pārsniedz 2800 cm³, jauni  
1 

87029019 Transportlīdzekļi, mehāniskie, 10 vai vairāk cilvēku pārvadāšanai, ieskaitot vadītāju, ar 
dzirksteļaizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru, kuru darba tilpums pārsniedz 2800 cm³, lietoti  

1 

87029031 Transportlīdzekļi, mehāniskie, 10 vai vairāk cilvēku pārvadāšanai, ieskaitot vadītāju, ar 
dzirksteļaizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru, ar darba tilpumu līdz 2800 cm³, jauni  

1 

87029039 Transportlīdzekļi, mehāniskie, 10 vai vairāk cilvēku pārvadāšanai, ieskaitot vadītāju, ar 
dzirksteļaizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru, ar darba tilpumu līdz 2800 cm³, lietoti  

1 

87029090 Transportlīdzekļi, mehāniskie, 10 vai vairāk cilvēku pārvadāšanai, ieskaitot vadītāju, ar citādiem 
dzinējiem  

1 

8703 Automobiļi un citi mehāniskie transportlīdzekļi, kas paredzēti galvenokārt cilvēku 
pārvadāšanai (izņemot pozīcijā 8702 minētos), ieskaitot autofurgonus un sacīkšu automobiļus 

1 

87031000 Transportlīdzekļi mehāniskie, kas īpaši paredzēti braukšanai pa sniegu; golfa automobiļi un 
tamlīdzīgi transportlīdzekļi 

1 

87031011 Transportlīdzekļi, kas īpaši paredzēti braukšanai pa sniegu, ar kompresijas aizdedzes iekšdedzes 
virzuļmotoru (dīzeli vai pusdīzeli) vai ar dzirksteļaizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru  

1 

87031018 Automobiļi, kas paredzēti golfa spēlētāju pārvadāšanai 1 



 327

Kods Nosaukums VTT 
klase

87032100 Transportlīdzekļi ar dzirksteļaizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru, kuram ir taisnas maiņvirziena 
kustības virzulis, pārējie 

1 

87032100 Automobiļi ar dzirksteļaizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru, kuram ir taisnas maiņvirziena kustības 
virzulis, ar darba tilpumu līdz 1000 cm³ 

1 

87032110 Automobiļi ar dzirksteļaizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru, kuram ir taisnas maiņvirziena kustības 
virzulis, ar darba tilpumu līdz 1000 cm³, jauni  

1 

87032190 Automobiļi ar dzirksteļaizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru, kuram ir taisnas maiņvirziena kustības 
virzulis, ar darba tilpumu līdz 1000 cm³, lietoti  

1 

87032200 Automobiļi ar dzirksteļaizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru, kuram ir taisnas maiņvirziena kustības 
virzulis, kuru darba tilpums pārsniedz 1000 cm³, bet nepārsniedz 1500 cm³ 

1 

87032210 Automobiļi ar dzirksteļaizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru, kuram ir taisnas maiņvirziena kustības 
virzulis, kuru darba tilpums pārsniedz 1000 cm³, bet nepārsniedz 1500 cm³, jauni  

1 

87032290 Automobiļi ar dzirksteļaizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru, kuram ir taisnas maiņvirziena kustības 
virzulis, kuru darba tilpums pārsniedz 1000 cm³, bet nepārsniedz 1500 cm³, lietoti  

1 

87032300 Automobiļi ar dzirksteļaizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru, kuram ir taisnas maiņvirziena kustības 
virzulis, kuru darba tilpums pārsniedz 1500 cm³, bet nepārsniedz 3000 cm³ 

1 

87032311 Autofurgoni dzīvojamie, kuru darba tilpums pārsniedz 1500 cm³, bet nepārsniedz 3000 cm³, jauni 1 
87032319 Transportlīdzekļi, kuru darba tilpums pārsniedz 1500 cm³, bet nepārsniedz 3000 cm³, jauni, pārējie 1 
87032390 Transportlīdzekļi, kuru darba tilpums pārsniedz 1500 cm³, bet nepārsniedz 3000 cm³, lietoti  1 
87032400 Automobiļi ar dzirksteļaizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru, kuram ir taisnas maiņvirziena kustības 

virzulis, kuru darba tilpums pārsniedz 3000 cm³ 
1 

87032410 Automobiļi ar dzirksteļaizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru, kuram ir taisnas maiņvirziena kustības 
virzulis, kuru darba tilpums pārsniedz 3000 cm³, jauni  

1 

87032490 Automobiļi ar dzirksteļaizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru, kuram ir taisnas maiņvirziena kustības 
virzulis, kuru darba tilpums pārsniedz 3000 cm³, lietoti  

1 

87033100 Transportlīdzekļi ar kompresijas aizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru (dīzeli vai pusdīzeli), ar darba 
tilpumu līdz 1500 cm³ 

1 

87033110 Transportlīdzekļi ar kompresijas aizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru (dīzeli vai pusdīzeli), ar darba 
tilpumu līdz 1500 cm³, jauni  

1 

87033190 Transportlīdzekļi ar kompresijas aizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru (dīzeli vai pusdīzeli), ar darba 
tilpumu līdz 1500 cm³, lietoti  

1 

87033200 Transportlīdzekļi ar kompresijas aizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru (dīzeli vai pusdīzeli), kuru darba 
tilpums pārsniedz 1500 cm³, bet nepārsniedz 2500 cm³ 

1 

87033211 Autofurgoni dzīvojamie ar dīzeļdzinēju, kura darba tilpums pārsniedz 1500 cm³, bet nepārsniedz 
2500 cm³, jauni 

1 

87033219 Transportlīdzekļi ar dīzeļdzinēju, kura darba tilpums pārsniedz 1500 cm³, bet nepārsniedz 2500 cm³, 
jauni, pārējie 

1 

87033290 Transportlīdzekļi ar dīzeļdzinēju, kura darba tilpums pārsniedz 1500 cm³, bet nepārsniedz 2500 cm³, 
lietoti  

1 

87033300 Transportlīdzekļi ar dīzeļdzinēju, kuru darba tilpums pārsniedz 2500 cm³ 1 
87033311 Autofurgoni dzīvojamie ar dīzeļdzinēju, kuru darba tilpums pārsniedz 2500 cm³, jauni 1 
87033319 Transportlīdzekļi ar dīzeļdzinēju, kuru darba tilpums pārsniedz 2500 cm³, jauni, pārējie 1 
87033390 Transportlīdzekļi ar dīzeļdzinēju, kuru darba tilpums pārsniedz 2500 cm³, lietoti  1 
87039000 Automobiļi pārējie 1 
87039010 Automobiļi pārējie, ar elektromotoru  1 
87039090 Automobiļi pārējie, izņemot automobiļus ar elektromotoru 1 
8704 Transportlīdzekļi, mehāniskie, preču pārvadāšanai 1 
87041000 Pašizgāzēji, kas nav paredzēti braukšanai pa automaģistrālēm (apvidus transportlīdzekļi) 1 
87041010 Pašizgāzēji, kas nav paredzēti braukšanai pa automaģistrālēm, ar kompresijas aizdedzes iekšdedzes 

virzuļmotoru (dīzeli vai pusdīzeli) vai ar dzirksteļaizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru  
1 

87041090 Pašizgāzēji, kas nav paredzēti braukšanai pa automaģistrālēm, pārējie 1 
87042100 Transportlīdzekļi, mehāniskie, preču pārvadāšanai, pārējie, ar kompresijaizdedzes iekšdedzes 

virzuļmotoru (dīzeli vai pusdīzeli), kuru pilna masa nepārsniedz 5 t 
1 

87042110 Transportlīdzekļi, mehāniskie, preču pārvadāšanai, pārējie, ar kompresijaizdedzes iekšdedzes 
virzuļmotoru (dīzeli vai pusdīzeli), kuru pilna masa nepārsniedz 5 t, kas īpaši paredzēti stipri 
radioaktīvu vielu pārvadāšanai  

1 

87042131 Transportlīdzekļi, mehāniskie, preču pārvadāšanai, pārējie, ar kompresijaizdedzes iekšdedzes 
virzuļmotoru (dīzeli vai pusdīzeli), kuru pilna masa nepārsniedz 5 t, kuru dzinēja darba tilpums 
pārsniedz 2500 cm³, jauni  

1 

87042139 Transportlīdzekļi, mehāniskie, preču pārvadāšanai, pārējie, ar kompresijaizdedzes iekšdedzes 
virzuļmotoru (dīzeli vai pusdīzeli), kuru pilna masa nepārsniedz 5 t, kuru dzinēja darba tilpums 
pārsniedz 2500 cm³, lietoti  

1 

87042191 Transportlīdzekļi, mehāniskie, preču pārvadāšanai, pārējie, ar kompresijaizdedzes iekšdedzes 
virzuļmotoru (dīzeli vai pusdīzeli), kuru pilna masa nepārsniedz 5 t, kuru dzinēja darba tilpums 

1 



 328

Kods Nosaukums VTT 
klase 

nepārsniedz 2500 cm³, jauni  
87042199 Transportlīdzekļi, mehāniskie, preču pārvadāšanai, pārējie, ar kompresijaizdedzes iekšdedzes 

virzuļmotoru (dīzeli vai pusdīzeli), kuru pilna masa nepārsniedz 5 t, kuru dzinēja darba tilpums 
nepārsniedz 2500 cm³, lietoti  

1 

87042200 Transportlīdzekļi, mehāniskie, preču pārvadāšanai, pārējie, ar kompresijaizdedzes iekšdedzes 
virzuļmotoru (dīzeli vai pusdīzeli), kuru pilna masa pārsniedz 5 t, bet nepārsniedz 20 t 

1 

87042210 Transportlīdzekļi, mehāniskie, preču pārvadāšanai, pārējie, ar kompresijaizdedzes iekšdedzes 
virzuļmotoru (dīzeli vai pusdīzeli), kuru pilna masa pārsniedz 5 t, bet nepārsniedz 20 t, kas īpaši 
paredzēti stipri radioaktīvu vielu pārvadāšanai  

1 

87042291 Transportlīdzekļi, mehāniskie, preču pārvadāšanai, pārējie, ar kompresijaizdedzes iekšdedzes 
virzuļmotoru (dīzeli vai pusdīzeli), kuru pilna masa pārsniedz 5 t, bet nepārsniedz 20 t, jauni  

1 

87042299 Transportlīdzekļi, mehāniskie, preču pārvadāšanai, pārējie, ar kompresijaizdedzes iekšdedzes 
virzuļmotoru (dīzeli vai pusdīzeli), kuru pilna masa pārsniedz 5 t, bet nepārsniedz 20 t, lietoti  

1 

87042300 Transportlīdzekļi, mehāniskie, preču pārvadāšanai, pārējie, ar kompresijaizdedzes iekšdedzes 
virzuļmotoru (dīzeli vai pusdīzeli), kuru pilna masa pārsniedz 20 t 

1 

87042310 Transportlīdzekļi, mehāniskie, preču pārvadāšanai, pārējie, ar kompresijaizdedzes iekšdedzes 
virzuļmotoru (dīzeli vai pusdīzeli), kuru pilna masa pārsniedz 20 t, kas īpaši paredzēti stipri 
radioaktīvu vielu pārvadāšanai  

1 

87042391 Transportlīdzekļi, mehāniskie, preču pārvadāšanai, pārējie, ar kompresijaizdedzes iekšdedzes 
virzuļmotoru (dīzeli vai pusdīzeli), kuru pilna masa pārsniedz 20 t, jauni  

1 

87042399 Transportlīdzekļi, mehāniskie, preču pārvadāšanai, pārējie, ar kompresijaizdedzes iekšdedzes 
virzuļmotoru (dīzeli vai pusdīzeli), kuru pilna masa pārsniedz 20 t, lietoti  

1 

87043100 Transportlīdzekļi, mehāniskie, preču pārvadāšanai, pārējie, ar dzirksteļaizdedzes iekšdedzes 
virzuļmotoru, kuru pilna masa nepārsniedz 5 t 

1 

87043110 Transportlīdzekļi, mehāniskie, preču pārvadāšanai, pārējie, ar dzirksteļaizdedzes iekšdedzes 
virzuļmotoru, kuru pilna masa nepārsniedz 5 t, kas īpaši paredzēti stipri radioaktīvu vielu 
pārvadāšanai  

1 

87043131 Transportlīdzekļi, mehāniskie, preču pārvadāšanai, pārējie, ar dzirksteļaizdedzes iekšdedzes 
virzuļmotoru, kuru pilna masa nepārsniedz 5 t, kuru dzinēja darba tilpums pārsniedz 2800 cm³, jauni  

1 

87043139 Transportlīdzekļi, mehāniskie, preču pārvadāšanai, pārējie, ar dzirksteļaizdedzes iekšdedzes 
virzuļmotoru, kuru pilna masa nepārsniedz 5 t, kuru dzinēja darba tilpums pārsniedz 2800 cm³, lietoti  

1 

87043191 Transportlīdzekļi, mehāniskie, preču pārvadāšanai, pārējie, ar dzirksteļaizdedzes iekšdedzes 
virzuļmotoru, kuru pilna masa nepārsniedz 5 t, kuru dzinēja darba tilpums nepārsniedz 2800 cm³, 
jauni  

1 

87043199 Transportlīdzekļi, mehāniskie, preču pārvadāšanai, pārējie, ar dzirksteļaizdedzes iekšdedzes 
virzuļmotoru, kuru pilna masa nepārsniedz 5 t, kuru dzinēja darba tilpums nepārsniedz 2800 cm³, 
lietoti  

1 

87043200 Transportlīdzekļi, mehāniskie, preču pārvadāšanai, pārējie, ar dzirksteļaizdedzes iekšdedzes 
virzuļmotoru, kuru pilna masa pārsniedz 5 t 

1 

87043210 Transportlīdzekļi, mehāniskie, preču pārvadāšanai, pārējie, ar dzirksteļaizdedzes iekšdedzes 
virzuļmotoru, kuru pilna masa pārsniedz 5 t, kas īpaši paredzēti stipri radioaktīvu vielu pārvadāšanai  

1 

87043291 Transportlīdzekļi, mehāniskie, preču pārvadāšanai, pārējie, ar dzirksteļaizdedzes iekšdedzes 
virzuļmotoru, kuru pilna masa pārsniedz 5 t, jauni  

1 

87043299 Transportlīdzekļi, mehāniskie, preču pārvadāšanai, pārējie, ar dzirksteļaizdedzes iekšdedzes 
virzuļmotoru, kuru pilna masa pārsniedz 5 t, lietoti  

1 

87049000 Transportlīdzekļi, mehāniskie, preču pārvadāšanai, pārējie, izņemot iepriekšminēto 1 
8705 Transportlīdzekļi, mehāniskie, speciālie, izņemot pasažieru vai kravas pārvadāšanai paredzētos 

(piemēram, tehniskās palīdzības automobiļi, autoceltņi, ugunsdzēsības automobiļi, 
autobetonmaisītāji, ielu tīrītājautomobiļi, laistītājautomobiļi, darbnīcautomobiļi, automobiļi ar 
rentgena iekārtām) 

1 

87051000 Autoceltņi  1 
87052000 Automobiļi, urbjiekārtu 1 
87053000 Automobiļi, ugunsdzēsības 1 
87054000 Autobetonmaisītāji  1 
87059000 Transportlīdzekļi, mehāniskie, speciālie, pārējie 1 
87059010 Automobiļi, tehniskās palīdzības 1 
87059030 Automobiļi javas pārsūknēšanai 1 
87059090 Transportlīdzekļi, mehāniskie, speciālie, pārējie, izņemot iepriekšminēto 1 
8706 Šasijas ar dzinēju mehāniskajiem transportlīdzekļiem, kas minēti pozīcijās 8701–8705 1 
87060011 Šasijas mehāniskajiem transportlīdzekļiem pozīcijā 8702 vai 8704 minētajiem transportlīdzekļiem  1 
87060019 Šasijas traktoriem, kas minēti pozīcijā 8701; šasijas mehāniskajiem transportlīdzekļiem, kas minēti 

pozīcijā 8703 
1 

87060091 Šasijas ar uzstādītu dzinēju automobiļiem un pārējiem mehāniskajiem transportlīdzekļiem, kas 
paredzēti cilvēku pārvadāšanai 

1 



 329

Kods Nosaukums VTT 
klase

87060099 Šasijas ar uzstādītu dzinēju mehāniskajiem transportlīdzekļiem, pārējās, izņemot iepriekšminēto 1 
8707 Virsbūves (ieskaitot kabīnes) mehāniskajiem transportlīdzekļiem, kas minēti pozīcijās 8701–

8705 
1 

87071000 Virsbūves automobiļiem un pārējiem mehāniskajiem transportlīdzekļiem, kas paredzēti cilvēku 
pārvadāšanai 

1 

87071010 Virsbūves automobiļiem un pārējiem mehāniskajiem transportlīdzekļiem, kas paredzēti cilvēku 
pārvadāšanai, rūpnieciskai montāžai  

1 

87071090 Virsbūves automobiļiem un pārējiem mehāniskajiem transportlīdzekļiem, kas paredzēti cilvēku 
pārvadāšanai, pārējie 

1 

87079000 Virsbūves pārējās, mehāniskajiem transportlīdzekļiem, kas minēti pozīcijās 8701–8705 1 
87079010 Virsbūves šādu transportlīdzekļu rūpnieciskai montāžai: kājniektraktori; pozīcijas 8704 

transportlīdzekļi ar kompresijas aizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru (dīzeli vai pusdīzeli), kura darba 
tilpums nepārsniedz 2500 cm³, vai ar dzirksteļaizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru, kura darba tilpums 
nepārsniedz 2800 cm³; speciālie mehāniskie transportlīdzekļi 

1 

87079090 Virsbūves, pārējās, mehāniskajiem transportlīdzekļiem, kas minēti pozīcijās 8701–8705, izņemot 
iepriekšminēto 

1 

8708 Daļas un piederumi mehāniskajiem transportlīdzekļiem, kas minēti pozīcijās 8701–8705 1 
87081000 Buferi un to daļas 1 
87081010 Buferi un to daļas šādu transportlīdzekļu rūpnieciskai montāžai: pozīcijas 8703 transportlīdzekļi; 

pozīcijas 8704 transportlīdzekļi ar kompresijas aizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru (dīzeli vai 
pusdīzeli), kura darba tilpums nepārsniedz 2500 cm³, vai ar dzirksteļaizdedzes iekšdedzes 
virzuļmotoru, kura darba tilpums nepārsniedz 2800 cm³; pozīcijas 8705 transportlīdzekļi 

1 

87081090 Buferi un to daļas, izņemot iepriekšminēto 1 
87082100 Jostas, drošības 1 
87082110 Jostas, drošības, šādu transportlīdzekļu rūpnieciskai montāžai: pozīcijas 8703 transportlīdzekļi; 

pozīcijas 8704 transportlīdzekļi ar kompresijas aizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru (dīzeli vai 
pusdīzeli), kura darba tilpums nepārsniedz 2500 cm³, vai ar dzirksteļaizdedzes iekšdedzes 
virzuļmotoru, kura darba tilpums nepārsniedz 2800 cm³; pozīcijas 8705 transportlīdzekļi 

1 

87082190 Jostas, drošības, pārējās 1 
87082900 Daļas un piederumi, virsbūvju (ieskaitot kabīnes) pārējās 1 
87082910 Daļas un piederumi, virsbūvju, pārējās, šādu transportlīdzekļu rūpnieciskai montāžai: apakšpozīcijas 

8701 10 kājniektraktori; pozīcijas 8703 transportlīdzekļi; pozīcijas 8704 transportlīdzekļi ar 
kompresijas aizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru (dīzeli vai pusdīzeli), kura darba tilpums nepārsniedz 
2500 cm³, vai ar dzirksteļaizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru, kura darba tilpums nepārsniedz 2800 
cm³; pozīcijas 8705 transportlīdzekļi 

1 

87082990 Daļas un piederumi, virsbūvju (ieskaitot kabīnes), pārējās, izņemot iepriekšminēto 1 
87083000 Bremzes un bremzes ar pastiprinātāju (servobremzes), to daļas 1 
87083010 Bremzes un bremzes ar pastiprinātāju, šādu transportlīdzekļu rūpnieciskai montāžai: kājniektraktori; 

kravas un vieglās automašīnas; speciālie mehāniskie transportlīdzekļi 
1 

87083091 Daļas diska bremzēm 1 
87083099 Bremzes un bremzes ar pastiprinātāju (servobremzes), to daļas, kas citur nav minēti 1 
87084000 Pārnesumkārbas mehāniskajiem transportlīdzekļiem, kas minēti pozīcijās 8701–8705 1 
87084020 Pārnesumkārbas, to daļas, šādu transportlīdzekļu rūpnieciskai montāžai: kājniektraktori; kravas un 

vieglās automašīnas; speciālie mehāniskie transportlīdzekļi 
1 

87084050 Pārnesumkārbas, pārējās 1 
87084090 Pārnesumkārbas, pārējās 1 
87084091 Daļas, pārnesumkārbu, no štancēta tērauda 1 
87084099 Daļas, pārnesumkārbu, pārējās 1 
87085000 Tilti, dzenošie, komplektā ar diferenciāli, arī kopā ar citiem transmisijas mezgliem 1 
87085020 Tilti un to daļas šādu transportlīdzekļu rūpnieciskai montāžai: kājniektraktori; kravas un vieglās 

automašīnas; speciālie mehāniskie transportlīdzekļi 
1 

87085035 Tilti, dzenošie, komplektā ar diferenciāli, arī kopā ar citiem transmisijas mezgliem šādu 
transportlīdzekļu rūpnieciskai montāžai: kājniektraktori; kravas un vieglās automašīnas; speciālie 
mehāniskie transportlīdzekļi transportlīdzekļi; brīvtilti, pārējie 

1 

87085055 Daļas, tiltu, no štancēta tērauda  1 
87085091 Daļas, pārējās, brīvtiltu 1 
87085099 Daļas, pārējās, tiltu 1 
87087000 Riteņi, to daļas un piederumi 1 
87087010 Riteņi, to daļas un piederumi šādu transportlīdzekļu rūpnieciskai montāžai: apakšpozīcijas 8701 10 

kājniektraktori; pozīcijas 8703 transportlīdzekļi; pozīcijas 8704 transportlīdzekļi ar kompresijas 
aizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru (dīzeli vai pusdīzeli), kura darba tilpums nepārsniedz 2500 cm³, 
vai ar dzirksteļaizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru, kura darba tilpums nepārsniedz 2800 cm³; 
pozīcijas 8705 transportlīdzekļi 

1 



 330

Kods Nosaukums VTT 
klase 

87087050 Riteņi, alumīnija; riteņu daļas un piederumi no alumīnija  1 
87087091 Rumbas, riteņu, zvaigžņveida, viengaballējuma, no melnā metāla  1 
87087099 Riteņi, to daļas un piederumi pārējie, izņemot iepriekšminēto 1 
87088000 Amortizatori, balstiekārtas 1 
87088020 Sistēmas, balstiekārtu, to daļas, šādu transportlīdzekļu rūpnieciskai montāžai: kājniektraktori; kravas 

un vieglās automašīnas; speciālie mehāniskie transportlīdzekļi 
1 

87088035 Amortizatori, pārējie 1 
87088055 Stabilizatori, šķērsās stabilitātes, vērpstieņi pārējie 1 
87088091 Daļas, balstiekārtas sistēmu, no štancētā tērauda 1 
87088099 Sistēmas, balstiekārtu, un to daļas, kas citur nav minēti 1 
87089100 Radiatori 1 
87089120 Radiatori un to daļas, šādu transportlīdzekļu rūpnieciskai montāžai: kājniektraktori; kravas un vieglās 

automašīnas; speciālie mehāniskie transportlīdzekļi 
1 

87089135 Radiatori, pārējie 1 
87089200 Izpūtēji un trokšņa slāpētāji (klusinātāji) 1 
87089191 Daļas, radiatoru, no štancētā tērauda 1 
87089199 Daļas, radiatoru, pārējās 1 
87089220 Izpūtēji un trokšņa slāpētāji (klusinātāji) un to daļas, šādu transportlīdzekļu rūpnieciskai montāžai: 

kājniektraktori; kravas un vieglās automašīnas; speciālie mehāniskie transportlīdzekļi 
1 

87089235 Izpūtēji un trokšņa slāpētāji (klusinātāji), pārējie 1 
87089291 Daļas, izpūtēju un trokšņa slāpētāju (klusinātāju), no štancētā tērauda 1 
87089299 Daļas, izpūtēju un trokšņa slāpētāju (klusinātāju), pārējās 1 
87089300 Sajūgi un to daļas 1 
87089310 Sajūgi un to daļas šādu transportlīdzekļu rūpnieciskai montāžai: apakšpozīcijas 8701 10 

kājniektraktori; pozīcijas 8703 transportlīdzekļi; pozīcijas 8704 transportlīdzekļi ar kompresijas 
aizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru (dīzeli vai pusdīzeli), kura darba tilpums nepārsniedz 2500 cm³, 
vai ar dzirksteļaizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru, kura darba tilpums nepārsniedz 2800 cm³; 
pozīcijas 8705 transportlīdzekļi 

1 

87089390 Sajūgi un to daļas, pārējie 1 
87089400 Rati, stūres, stūres statņi un stūres mehānismu karteri 1 
87089420 Rati, stūres, stūres statņi un stūres mehānismu karteri, šādu transportlīdzekļu rūpnieciskai montāžai: 

kājniektraktori; kravas un vieglās automašīnas; speciālie mehāniskie transportlīdzekļi 
1 

87089435 Rati, stūres, stūres statņi un stūres mehānismu karteri pārējie 1 
87089491 Daļas, ratu, stūres, stūres statņu un stūres mehānismu karteru, no štancētā tērauda 1 
87089499 Daļas, ratu, stūres, stūres statņu un stūres mehānismu karteru, pārējās 1 
87089500 Gaisaspilveni, drošības, ar piepūšanas sistēmu; to daļas 1 
87089510 Gaisaspilveni, drošības, ar piepūšanas sistēmu un to daļas, šādu transportlīdzekļu rūpnieciskai 

montāžai: kājniektraktori; kravas un vieglās automašīnas; speciālie mehāniskie transportlīdzekļi 
1 

87089591 Daļas drošības gaisaspilvenu ar piepūšanas sistēmu, no štancētā tērauda 1 
87089599 Gaisaspilveni, drošības, ar piepūšanas sistēmu un to daļas, pārējie 1 
87089900 Daļas un piederumi mehāniskajiem transportlīdzekļiem, pārējie, izņemot iepriekšminēto 1 
87089910 Daļas un piederumi mehāniskajiem transportlīdzekļiem, pārējie, šādu transportlīdzekļu rūpnieciskai 

montāžai: kājniektraktori; kravas un vieglās automašīnas; speciālie mehāniskie transportlīdzekļi 
1 

87089993 Daļas un piederumi, pārējie, mehāniskajiem transportlīdzekļiem no štancēta tērauda  1 
87089997 Daļas un piederumi, pārējie, mehāniskajiem transportlīdzekļiem, izņemot no štancēta tērauda  1 
8709 Transportlīdzekļi pašgājēji, kravas transportēšanai ar pacelšanas un pārvietošanas ierīcēm 

neaprīkoti, kurus izmanto rūpnīcās, noliktavās, ostās vai lidostās kravu pārvadāšanai nelielos 
attālumos; vilcēji, kurus izmanto uz dzelzceļa staciju peroniem; iepriekšminēto 
transportlīdzekļu detaļas 

1 

87091100 Transportlīdzekļi, elektriskie 1 
87091110 Transportlīdzekļi, elektriskie, kas īpaši paredzēti stipri radioaktīvu vielu pārvadāšanai  1 
87091190 Transportlīdzekļi, elektriskie, kravas transportēšanai, pārējie 1 
87091900 Transportlīdzekļi pašgājēji, kravas transportēšanai, izņemot elektriskos 1 
87091910 Transportlīdzekļi pašgājēji, kravas transportēšanai, izņemot elektriskos, kas īpaši paredzēti stipri 

radioaktīvu vielu pārvadāšanai  
1 

87091990 Transportlīdzekļi, elektriskie, pārējie 1 
87099000 Daļas transportlīdzekļiem pašgājējiem, kravas transportēšanai ar pacelšanas un pārvietošanas ierīcēm 

neaprīkotiem, kurus izmanto rūpnīcās, noliktavās, ostās vai lidostās kravu pārvadāšanai nelielos 
attālumos; vilcēji, kurus izmanto uz dzelzceļa staciju peroniem 

1 

8710 Tanki un citas pašgājējas kaujas bruņumašīnas, ar bruņojumu vai bez tā, to detaļas un 
piederumi  

1 

87100000 Tanki un citas pašgājējas kaujas bruņumašīnas, ar bruņojumu vai bez tā, to detaļas un piederumi  1 



 331

Kods Nosaukums VTT 
klase

8711 Motocikli (ieskaitot mopēdus) un motovelosipēdi, arī ar blakusvāģi; blakusvāģi 1 
87111000 Motocikli (ieskaitot mopēdus) un motovelosipēdi ar atgriezeniskās virzes kustības iekšdedzes 

virzuļmotoru, kura darba tilpums nepārsniedz 50 cm³  
1 

87112000 Motocikli (ieskaitot mopēdus) un motovelosipēdi ar atgriezeniskās virzes kustības iekšdedzes 
virzuļmotoru, kura darba tilpums pārsniedz 50 cm³, bet nepārsniedz 250 cm³ 

1 

87112010 Motorolleri ar atgriezeniskās virzes kustības iekšdedzes virzuļmotoru, kura darba tilpums pārsniedz 
50 cm³, bet nepārsniedz 250 cm³ 

1 

87112091 Motocikli (ieskaitot mopēdus) un motovelosipēdi ar atgriezeniskās virzes kustības iekšdedzes 
virzuļmotoru, pārējie, izņemot motorollerus, kuru dzinēja darba tilpums pārsniedz 50 cm³, bet 
nepārsniedz 80 cm³  

1 

87112093 Motocikli (ieskaitot mopēdus) un motovelosipēdi ar atgriezeniskās virzes kustības iekšdedzes 
virzuļmotoru, pārējie, izņemot motorollerus, kuru dzinēja darba tilpums pārsniedz 80 cm³, bet 
nepārsniedz 125 cm³  

1 

87112098 Motocikli ar atgriezeniskās virzes kustības iekšdedzes virzuļmotoru, pārējie, izņemot motorollerus, 
kuru dzinēja darba tilpums pārsniedz 125 cm³, bet nepārsniedz 250 cm³  

1 

87113000 Motocikli ar atgriezeniskās virzes kustības iekšdedzes virzuļmotoru, kura darba tilpums pārsniedz 
250 cm³, bet nepārsniedz 500 cm³ 

1 

87113010 Motocikli ar atgriezeniskās virzes kustības iekšdedzes virzuļmotoru, kura darba tilpums pārsniedz 
250 cm³, bet nepārsniedz 380 cm³  

1 

87113090 Motocikli ar atgriezeniskās virzes kustības iekšdedzes virzuļmotoru, kura darba tilpums pārsniedz 
380 cm³, bet nepārsniedz 500 cm³  

1 

87114000 Motocikli ar atgriezeniskās virzes kustības iekšdedzes virzuļmotoru, kura darba tilpums pārsniedz 
500 cm³, bet nepārsniedz 800 cm³  

1 

87115000 Motocikli ar atgriezeniskās virzes kustības iekšdedzes virzuļmotoru, kura darba tilpums pārsniedz 
800 cm³  

1 

87119000 Motocikli (ieskaitot mopēdus) un motovelosipēdi, arī ar blakusvāģi; blakusvāģi pārējie 1 
8712 Divriteņi un citi velosipēdi (ieskaitot kravas trīsriteņus), bez motora 1 
87120010 Divriteņi un citi velosipēdi (ieskaitot kravas trīsriteņus), bez motora, bez lodīšu gultņiem  1 
87120030 Velosipēdi bez motora, divu riteņu 1 
87120080 Velosipēdi bez motora, pārējie, izņemot iepriekšminēto 1 
8713 Ratiņi, invalīdu, arī ar motoru vai cita veida piedziņas mehānismu 1 
87131000 Ratiņi, invalīdu, bez mehāniskās piedziņas  1 
87139000 Ratiņi, invalīdu, pārējie 1 
8714 Detaļas un piederumi pozīciju 8711–8713 transportlīdzekļiem 1 
87141100 Sēdekļi motocikliem 1 
87141900 Detaļas un piederumi motocikliem (ieskaitot mopēdus), pārējie 1 
87142000 Detaļas un piederumi invalīdu transportam  1 
87149100 Rāmji un dakšas, to daļas 1 
87149110 Rāmji  1 
87149130 Dakšas, priekšējās 1 
87149190 Daļas rāmjiem un dakšām 1 
87149200 Loki un spieķi, riteņu 1 
87149210 Loki  1 
87149290 Spieķi  1 
87149300 Rumbas, izņemot bremzējošās rumbas un riteņa bremzes, un brīvrumbas ķēžrati 1 
87149310 Rumbas bez brīvrumbas vai bremžu ierīcēm  1 
87149390 Brīvrumbas ķēžrati  1 
87149400 Bremzes, ieskaitot bremzējošās rumbas un riteņu bremzes, to daļas 1 
87149410 Rumbas, bremzējošās, un riteņu bremzes  1 
87149430 Bremzes, pārējās 1 
87149490 Detaļas bremzēm, ieskaitot bremzējošo rumbu un riteņu bremžu, to daļu 1 
87149500 Sēdekļi  1 
87149600 Pedāļi, kloķa un zobratu mehānismi, to daļas 1 
87149610 Pedāļi  1 
87149630 Mehānismi, kloķa un zobratu 1 
87149690 Daļas pedāļiem un kloķa un zobratu mehānismam 1 
87149900 Detaļas, pārējās, pozīciju 8711–8713 transportlīdzekļiem 1 
87149910 Stūres, rokturi 1 
87149930 Bagāžnieki, divriteņu 1 
87149950 Ierīces pārnesumu pārslēgšanai 1 
87149990 Detaļas divriteņiem, pārējās, izņemot iepriekšminēto 1 



 332

Kods Nosaukums VTT 
klase 

8715 Ratiņi, bērnu, un to daļas 1 
87150010 Ratiņi, bērnu 1 
87150090 Detaļas bērnu ratiņiem 1 
8716 Piekabes un puspiekabes; citādi transporta līdzekļi bez mehāniskās piedziņas; to daļas 1 
87161000 Piekabes un puspiekabes, dzīvojamo furgonu tipa, dzīvošanai vai izbraukumiem (treileri) 1 
87161010 Piekabes un puspiekabes, dzīvojamo furgonu tipa, dzīvošanai vai izbraukumiem (treileri), saliekamās 1 
87161091 Piekabes un puspiekabes, dzīvojamo furgonu tipa, dzīvošanai vai izbraukumiem (treileri), pārējās, 

kuru svars nepārsniedz 750 kg  
1 

87161094 Piekabes un puspiekabes, dzīvojamo furgonu tipa, dzīvošanai vai izbraukumiem (treileri), pārējās, 
kuru svars pārsniedz 750 kg, bet nepārsniedz 1600 kg  

1 

87161096 Piekabes un puspiekabes, dzīvojamo furgonu tipa, dzīvošanai vai izbraukumiem (treileri), pārējās, 
kuru svars pārsniedz 1600 kg, bet nepārsniedz 3500 kg  

1 

87161099 Piekabes un puspiekabes, dzīvojamo furgonu tipa, dzīvošanai vai izbraukumiem (treileri), pārējās, 
kuru svars pārsniedz 3500 kg  

1 

87162000 Piekabes un puspiekabes pašizgāzējas vai pašiekrāvējas lauksaimniecībai 1 
87163100 Cisternpiekabes un cisternpuspiekabes  1 
87163900 Piekabes un puspiekabes kravas pārvadāšanai, pārējās, izņemot cisternpiekabes un cisternpuspiekabes 1 
87163910 Piekabes un puspiekabes kravas pārvadāšanai, pārējās, kas īpaši paredzētas stipri radioaktīvu vielu 

pārvadāšanai  
1 

87163930 Puspiekabes kravas pārvadāšanai, jaunas 1 
87163951 Piekabes un puspiekabes kravas pārvadāšanai, jaunas, vienass  1 
87163959 Piekabes un puspiekabes kravas pārvadāšanai, jaunas, izņemot vienass 1 
87163980 Piekabes un puspiekabes kravas pārvadāšanai, lietotas  1 
87164000 Piekabes un puspiekabes, pārējās 1 
87168000 Transportlīdzekļi, pārējie, to daļas 1 
87169000 Daļas transportlīdzekļiem, pārējiem 1 
87169010 Daļas, šasijas  1 
87169030 Daļas, virsbūves  1 
87169050 Daļas, ass  1 
87169090 Daļas transportlīdzekļiem, pārējiem, izņemot iepriekšminēto 1 
88 Gaisa kuģi, kosmosa kuģi, to daļas   
8801 Gaisa baloni un dirižabļi; planieri, deltaplāni un citi bezmotora gaisa kuģi 1 
88010010 Gaisa baloni un dirižabļi; planieri un deltaplāni 1 
88010090 Gaisa kuģi, bezmotora, pārējie 1 
8802 Gaisa kuģi, pārējie (piemēram, helikopteri, lidmašīnas); kosmosa kuģi (ieskaitot mākslīgos 

pavadoņus) un suborbitālās un kosmiskās nesējraķetes 
1 

88021100 Helikopteri, kuru pašsvars nepārsniedz 2000 kg 1 
88021200 Helikopteri, kuru pašsvars pārsniedz 2000 kg 1 
88022000 Lidmašīnas un citi gaisa kuģi ar pašsvaru līdz 2000 kg 1 
88023000 Lidmašīnas un citi gaisa kuģi, kuru pašsvars pārsniedz 2000 kg, bet nepārsniedz 15 000 kg 1 
88024000 Lidmašīnas un citi gaisa kuģi, kuru pašsvars pārsniedz 15 000 kg 1 
88026000 Kosmosa kuģi (ieskaitot mākslīgos pavadoņus) un suborbitālās un kosmiskās nesējraķetes 1 
88026010 Kosmosa kuģi (ieskaitot mākslīgos pavadoņus)  1 
88026090 Nesējraķetes, suborbitālās un kosmiskās  1 
8803 Daļas gaisa kuģiem, kas minēti pozīcijā 8801 vai 8802 1 
88031000 Propelleri, rotori un to daļas 1 
88032000 Šasijas un to daļas, gaisa kuģu, kas minēti pozīcijā 8801 vai 8802 1 
88033000 Daļas, lidmašīnu vai helikopteru, pārējās 1 
88039000 Daļas, gaisa un kosmisko kuģu, pārējās 1 
88039010 Daļas pūķiem  1 
88039020 Daļas kosmosa kuģiem (ieskaitot mākslīgos pavadoņus)  1 
88039030 Daļas suborbitālajām un kosmiskajām nesējraķetēm  1 
88039090 Daļas, gaisa un kosmisko kuģu, pārējās, kas citur nav minētas 1 
8804 Izpletņi (ieskaitot vadāmus izpletņus un paraplānus) un rotējošie izpletņi; to daļas un 

piederumi  
1 

88040000 Izpletņi (ieskaitot vadāmus izpletņus un paraplānus) un rotējošie izpletņi; to daļas un piederumi  1 
8805 Aparatūra un ierīces gaisa kuģu palaišanai; ierīces gaisa kuģu uztveršanai uz klāja un 

tamlīdzīgs aprīkojums; lidotāju zemes trenažieri; iepriekšminēto izstrādājumu daļas 
1 

88051010 Aparatūra un ierīces gaisa kuģu palaišanai un to daļas; ierīces gaisa kuģu uztveršanai uz klāja un 
tamlīdzīgs aprīkojums 

1 



 333

Kods Nosaukums VTT 
klase

88051010 Aparatūra un ierīces gaisa kuģu palaišanai un to daļas  1 
88051090 Ierīces gaisa kuģu uztveršanai uz klāja un tamlīdzīgs aprīkojums un to daļas 1 
88052100 Gaisa cīņu imitatori un to daļas  1 
88052900 Trenažieri, zemes, lidotājiem, un to daļas, pārējās 1 
89 Kuģi, laivas un peldošās konstrukcijas   
8901 Kuģi, pasažieru, ekskursiju kuģi, prāmji, transportkuģi, liellaivas un tamlīdzīgi kuģi pasažieru 

vai preču pārvadāšanai 
1 

89011000 Kuģi, pasažieru, ekskursiju kuģi un tamlīdzīgi kuģi, kas galvenokārt paredzēti pasažieru 
pārvadāšanai; visu veidu prāmji 

1 

89011010 Kuģi, pasažieru, ekskursiju kuģi un tamlīdzīgi kuģi, kas galvenokārt paredzēti pasažieru 
pārvadāšanai; visu veidu prāmji, jūras 

1 

89011090 Kuģi, pasažieru, ekskursiju kuģi un tamlīdzīgi kuģi, kas galvenokārt paredzēti pasažieru 
pārvadāšanai; visu veidu prāmji, izņemot jūras 

1 

89012000 Tankkuģi 1 
89012010 Tankkuģi, jūras 1 
89012090 Tankkuģi, pārējie 1 
89013000 Refrižeratorkuģi, izņemot apakšpozīcijā 8901 20 minētos 1 
89013010 Refrižeratorkuģi, izņemot tankkuģus, jūras  1 
89013090 Refrižeratorkuģi, izņemot tankkuģus, pārējie 1 
89019000 Peldlīdzekļi preču pārvadāšanai un kuģi pasažieru un preču vienlaicīgai pārvadāšanai 1 
89019010 Peldlīdzekļi preču pārvadāšanai un kuģi pasažieru un preču vienlaicīgai pārvadāšanai, jūras 1 
89019091 Peldlīdzekļi preču pārvadāšanai un kuģi pasažieru un preču vienlaicīgai pārvadāšanai, izņemot jūras, 

bez mehāniskās piedziņas  
1 

89019099 Peldlīdzekļi preču pārvadāšanai un kuģi pasažieru un preču vienlaicīgai pārvadāšanai, izņemot jūras, 
ar mehānisko piedziņu  

1 

8902 Kuģi, zvejas; zivju pārstrādes bāzes kuģi un citi kuģi zvejniecības produktu pārstrādei vai 
konservēšanai 

1 

89020012 Kuģi, zvejas; zivju pārstrādes bāzes kuģi un citi kuģi zvejniecības produktu pārstrādei vai 
konservēšanai, jūras, kuru bruto tonnāža pārsniedz 250  

1 

89020018 Kuģi, zvejas; zivju pārstrādes bāzes kuģi un citi kuģi zvejniecības produktu pārstrādei vai 
konservēšanai, jūras, kuru bruto tonnāža nepārsniedz 250  

1 

89020090 Kuģi, zvejas; zivju pārstrādes bāzes kuģi un citi kuģi zvejniecības produktu pārstrādei vai 
konservēšanai, jūras, pārējie 

1 

8903 Jahtas un citas izpriecu vai sporta laivas; airu laivas un kanoe laivas 1 
89031000 Laivas, piepūšamās 1 
89031010 Laivas, piepūšamās, kuru svars nepārsniedz 100 kg  1 
89031090 Laivas, piepūšamās, pārējās 1 
89039100 Laivas, buru, arī motorjahtas 1 
89039110 Laivas, buru, arī motorjahtas, jūras  1 
89039192 Laivas, buru, garumā līdz 7,5 m  1 
89039199 Laivas, buru, garākas par 7,5 m  1 
89039200 Motorlaivas, izņemot laivas ar piekarināmu motoru 1 
89039210 Motorlaivas, izņemot laivas ar piekarināmu motoru, jūras  1 
89039291 Motorlaivas, izņemot jūras laivas ar piekarināmu motoru, garumā līdz 7,5 m  1 
89039299 Motorlaivas, izņemot jūras laivas ar piekarināmu motoru, garākas par 7,5 m  1 
89039900 Jahtas un citas izpriecu vai sporta laivas; airu laivas un kanoe laivas, pārējās, izņemot iepriekšminēto 1 
89039910 Jahtas un citas izpriecu vai sporta laivas; airu laivas un kanoe laivas, pārējās, kuru svars nepārsniedz 

100 kg  
1 

89039991 Jahtas un citas izpriecu vai sporta laivas; airu laivas un kanoe laivas, pārējās, kuru svars pārsniedz 
100 kg, garumā līdz 7,5 m  

1 

89039999 Jahtas un citas izpriecu vai sporta laivas; airu laivas un kanoe laivas, pārējās, kuru svars pārsniedz 
100 kg, garākas par 7,5 m  

1 

8904 Velkoņi un stūmējkuģi 1 
89040010 Velkoņi  1 
89040091 Stūmējkuģi, jūras 1 
89040099 Stūmējkuģi, pārējie 1 
8905 Signālkuģi, signālplatformas, bagarkuģi, peldošie celtņi un citi kuģi, kuru kuģotspēja ir 

pakārtota to galvenajai funkcijai; peldošas piestātnes; peldošas vai zemūdens urbumu vai 
ieguves platformas 

1 

89051000 Bagarkuģi 1 
89051010 Bagarkuģi, jūras 1 
89051090 Bagarkuģi, pārējie 1 



 334

Kods Nosaukums VTT 
klase 

89052000 Platformas, peldošas vai zemūdens, urbumu vai ieguves 1 
89059000 Signālkuģi, signālplatformas, bagarkuģi, peldošie celtņi un citi kuģi, kuru kuģotspēja ir pakārtota to 

galvenajai funkcijai; peldošas piestātnes 
1 

89059010 Signālkuģi, signālplatformas, bagarkuģi, peldošie celtņi un citi kuģi, kuru kuģotspēja ir pakārtota to 
galvenajai funkcijai; peldošas piestātnes, jūras 

1 

89059090 Signālkuģi, signālplatformas, bagarkuģi, peldošie celtņi un citi kuģi, kuru kuģotspēja ir pakārtota to 
galvenajai funkcijai; peldošas piestātnes, pārējie 

1 

8906 Kuģi, pārējie, ieskaitot karakuģus un glābšanas kuģus, izņemot airu laivas 1 
89061000 Karakuģi  1 
89069000 Kuģi, pārējie, ieskaitot glābšanas kuģus, izņemot karakuģus un airu laivas 1 
89069010 Kuģi, pārējie, ieskaitot glābšanas kuģus, izņemot karakuģus un airu laivas, jūras 1 
89069091 Kuģi, pārējie, kuru svars nepārsniedz 100 kg  1 
89069099 Kuģi, pārējie, izņemot iepriekšminēto 1 
8907 Konstrukcijas, peldošās, pārējās (piemēram, plosti, peldošās cisternas, koferdami, muliņi, bojas 

un bākas) 
1 

89071000 Plosti, piepūšamie 1 
89079000 Konstrukcijas, peldošās, pārējās, izņemot iepriekšminēto 1 
8908 Kuģi un citi peldlīdzekļi, izjaukšanai paredzēti  1 
89080000 Kuģi un citi peldlīdzekļi, izjaukšanai paredzēti  1 
  XVIII Sadaļa. OPTISKIE, FOTO, KINEMATOGRĀFISKIE, MĒRĪŠANAS, KONTROLES, 

MEDICĪNAS VAI ĶIRURĢIJAS INSTRUMENTI UN APARĀTI; VISU VEIDU 
PULKSTEŅI; MŪZIKAS INSTRUMENTI; TO DAĻAS UN PIEDERUMI 

  

90 Instrumenti un aparāti, optiskie, foto, kinematogrāfiskie, mērīšanas, kontroles, medicīnas vai 
ķirurģijas; to daļas un piederumi 

  

9001 Šķiedras, optiskās, un optisko šķiedru kūļi; optiskās šķiedras kabeļi, izņemot tos, kas iekļauti 
pozīcijā 8544; loksnes un plātnes no polarizācijas materiāla; lēcas (ieskaitot kontaktlēcas), 
prizmas, spoguļi un citi optiskie elementi no dažādiem materiāliem, nesamontēti, izņemot šādus 
elementus no optiski neapstrādāta stikla 

1 

90011000 Šķiedras, optiskās, optiskās šķiedras grīstes un kabeļi 1 
90011010 Kabeļi attēla pārraidīšanai  1 
90011090 Šķiedras, optiskās, optiskās šķiedras grīstes un kabeļi, pārējie 1 
90012000 Loksnes un plātnes no polarizācijas materiāla  1 
90013000 Kontaktlēcas  1 
90014000 Lēcas, briļļu, no stikla 1 
90014020 Lēcas, briļļu, no stikla, kas nav redzes koriģēšanai  1 
90014041 Lēcas, briļļu, no stikla, redzes koriģēšanai 1 
90014041 Lēcas, briļļu, no stikla, redzes koriģēšanai, no abām pusēm apstrādātas, monofokālās  1 
90014049 Lēcas, briļļu, no stikla, redzes koriģēšanai, no abām pusēm apstrādātas, pārējās 1 
90014080 Lēcas, briļļu, no stikla, redzes koriģēšanai, pārējās 1 
90015000 Lēcas, briļļu, no pārējiem materiāliem 1 
90015020 Lēcas, briļļu, no pārējiem materiāliem, kas nav redzes koriģēšanai  1 
90015041 Lēcas, briļļu, no pārējiem materiāliem, redzes koriģēšanai, no abām pusēm apstrādātas, monofokālās  1 
90015049 Lēcas, briļļu, no pārējiem materiāliem, redzes koriģēšanai, no abām pusēm apstrādātas, pārējās 1 
90015080 Lēcas, briļļu, no pārējiem materiāliem, redzes koriģēšanai, pārējās 1 
90019000 Lēcas, briļļu, no stikla, pārējās 1 
9002 Lēcas, prizmas, spoguļi un citi optiskie elementi no jebkura materiāla, iestiprināti, ja tie ir 

instrumentu vai ierīču daļas vai piederumi, izņemot tamlīdzīgus elementus no optiski 
neapstrādāta stikla 

1 

90021100 Objektīvi fotoaparātiem, projektoriem, fotopalielinātājiem vai fotoiekārtām attēla samazināšanai  1 
90021900 Objektīvi, pārējie 1 
90022000 Filtri  1 
90029000 Lēcas, prizmas, spoguļi un citi optiskie elementi no jebkura materiāla, iestiprināti, ja tie ir 

instrumentu vai ierīču daļas vai piederumi, pārējie 
1 

9003 Ietvari, briļļu, aizsargbriļļu vai tamlīdzīgu izstrādājumu, stiprinājumi un to detaļas 1 
90031100 Ietvari un stiprinājumi, briļļu, no plastmasas  1 
90031900 Ietvari un stiprinājumi, briļļu, no pārējiem materiāliem 1 
90031910 Ietvari un stiprinājumi, briļļu, no dārgmetāla vai velmēta dārgmetāla  1 
90031930 Ietvari un stiprinājumi, briļļu, no parastā metāla  1 
90031990 Ietvari un stiprinājumi, briļļu, no pārējiem materiāliem  1 
90039000 Daļas ietvariem un stiprinājumiem, briļļu, aizsargbriļļu vai tamlīdzīgu izstrādājumu 1 
9004 Brilles, aizsargbrilles un tamlīdzīgi koriģējoši, aizsargājoši vai citādi izstrādājumi 1 



 335

Kods Nosaukums VTT 
klase

90041000 Saulesbrilles 1 
90041010 Saulesbrilles ar optiskām lēcām  1 
90041091 Saulesbrilles pārējās, ar plastmasas lēcām  1 
90041099 Saulesbrilles, pārējās, izņemot brilles ar plastmasas lēcām  1 
90049000 Brilles, aizsargbrilles un tamlīdzīgi koriģējoši, aizsargājoši vai citādi izstrādājumi, izņemot 

saulesbrilles 
1 

90049010 Brilles, aizsargbrilles un tamlīdzīgi koriģējoši, aizsargājoši vai citādi izstrādājumi, izņemot 
saulesbrilles, ar plastmasas lēcām  

1 

90049090 Brilles, aizsargbrilles un tamlīdzīgi koriģējoši, aizsargājoši vai citādi izstrādājumi, izņemot brilles ar 
plastmasas lēcām  

1 

9005 Binokļi, monokulāri, citādi optiskie teleskopi un to stiprinājumi; citas astronomijā 
izmantojamas ierīces un to stiprinājumi, izņemot ierīces, ko izmanto radioastronomijā 

1 

90051000 Binokļi  1 
90058000 Instrumenti, astronomijas, pārējie 1 
90059000 Daļas un piederumi (ieskaitot stiprinājumus) astronomijas instrumentiem 1 
9006 Fotoaparāti (izņemot kinokameras); zibspuldzes, izņemot pozīcijā 8539 minētās gāzizlādes 

spuldzes 
1 

90061000 Fotoaparāti, ko izmanto iespiedplašu vai iespiedcilindru izgatavošanā 1 
90063000 Fotoaparāti, kas īpaši paredzēta lietošanai zem ūdens, aerouzņēmumiem vai iekšējo orgānu 

medicīniskai vai ķirurģiskai izmeklēšanai; salīdzinošie fotoaparāti, ko izmanto tiesu medicīnā vai 
kriminoloģijā  

1 

90064000 Fotoaparāti momentfotogrāfijai  1 
90065100 Spoguļkameras (vienobjektīva (SLR)) fotoaparāti, kuru filmiņa platumā nepārsniedz 35 mm  1 
90065200 Fotoaparāti, pārējie, kuru filmiņa šaurāka par 35 mm  1 
90065300 Fotoaparāti, pārējie, kuru filmiņa ir 35 mm plata 1 
90065310 Fotoaparāti, vienreizlietojamie 1 
90065300 Fotoaparāti, pārējie, kuru filmiņa ir 35 mm plata, izņemot portatīvos fotoaparātus 1 
90065900 Fotoaparāti, pārējie, izņemot iepriekšminēto 1 
90066100 Zibspuldzes, elektroniskās (gāzizlādes)  1 
90066900 Zibspuldzes, pārējās 1 
90069100 Daļas un piederumi fotoaparātiem 1 
90069900 Daļas un piederumi fotoaparātiem, zibspuldzēm, pārējie 1 
9007 Kinokameras un kinoprojektori ar skaņas ierakstīšanas vai atskaņošanas iekārtām vai bez tām 1 
90071100 Kinokameras filmai, kas šaurāka par 16 mm, vai 2 × 8 mm filmai  1 
90071900 Kinokameras, pārējās 1 
90072000 Kinoprojektori  1 
90079100 Daļas un piederumi kinokamerām  1 
90079200 Daļas un piederumi kinoprojektoriem  1 
9008 Projektori, statisku attēlu, izņemot kinoprojektorus; fotopalielinātāji un projicēšanas iekārtas 

attēla samazināšanai (izņemot kinematogrāfiskās) 
1 

90081000 Diaskopi  1 
90082000 Ierīces mikrofilmu, mikrofišu vai citādu mikronesēju nolasīšanai, kuras spēj vai nespēj izgatavot 

kopijas  
1 

90083000 Projektori, statisku attēlu, pārējie  1 
90084000 Fotopalielinātāji un projicēšanas iekārtas attēla samazināšanai (izņemot kinematogrāfiskās)  1 
90089000 Daļas un piederumi statisku attēlu projektoriem, fotopalielinātājiem un projicēšanas iekārtām attēla 

samazināšanai  
1 

9010 Iekārtas un aprīkojums, fotolaboratoriju un kinolaboratoriju (ieskaitot iekārtas shēmu 
projicēšanai uz gaismjutīgiem pusvadītājiem), kas šajā nodaļā citur nav minētas; negatoskopi; 
projicēšanas ekrāni 

1 

90101000 Iekārtas un aprīkojums fotofilmiņu (ieskaitot kino filmu) vai ruļļu fotopapīra automātiskai attīstīšanai 
vai attīstītas filmas automātiskai kopēšanai uz fotopapīra ruļļiem  

1 

90105000 Iekārtas un aprīkojums foto un kino laboratorijām; negatoskopi 1 
90106000 Ekrāni, projicēšanas 1 
90109000 Daļas un piederumi foto un kino laboratoriju iekārtām un aprīkojumam 1 
9011 Mikroskopi, kombinēti, optiskie, ieskaitot mikroskopus mikrofotogrāfijai, mikrofilmēšanai vai 

mikroprojicēšanai 
1 

90111000 Mikroskopi, stereoskopiskie 1 
90111010 Mikroskopi, stereoskopiskie, kas aprīkoti ar iekārtu pusvadītāju sagatavju vai rastra apstrādei un 

pārvietošanai  
1 

90111090 Mikroskopi stereoskopiskie, pārējie 1 
90112000 Mikroskopi mikrofotogrāfijai, mikrofilmēšanai vai mikroprojicēšanai, pārējie 1 



 336

Kods Nosaukums VTT 
klase 

90112010 Mikroskopi mikrofotogrāfijai, kas īpaši aprīkoti pusvadītāju sagatavju vai rastra apstrādei un 
pārvietošanai  

1 

90112090 Mikroskopi mikrofotogrāfijai, mikrofilmēšanai vai mikroprojicēšanai, pārējie 1 
90118000 Mikroskopi, pārējie 1 
90119000 Daļas un piederumi mikroskopiem 1 
90119010 Daļas un piederumi aparātiem, kas minēti apakšpozīcijā 9011 10 10 vai 9011 20 10  1 
90119090 Daļas un piederumi mikroskopiem, pārējie 1 
9012 Mikroskopi, kas nav optiskie mikroskopi; difrakcijas aparāti 1 
90121000 Mikroskopi, kas nav optiskie mikroskopi; difrakcijas aparāti 1 
90121010 Mikroskopi, elektronu, kas īpaši aprīkoti pusvadītāju sagatavju vai rastra apstrādei un pārvietošanai  1 
90121090 Aparāti difrakcijai 1 
90129000 Daļas un piederumi mikroskopiem un difrakcijas aparātiem 1 
90129010 Daļas un piederumi aparātiem, kas minēti apakšpozīcijā 9012 10 10  1 
90129090 Daļas un piederumi difrakcijas aparātiem 1 
9013 Ierīces, šķidro kristālu, izņemot izstrādājumus, kas precīzāk minēti citās pozīcijās; lāzeri, 

izņemot lāzerdiodes; citas optiskas ierīces un instrumenti, kas citur šajā nodaļā nav minēti vai 
ietverti 

1 

90131000 Tēmēkļi teleskopiskie ieročiem; periskopi; teleskopi, kas paredzēti kā šajā nodaļā vai XVI sadaļā 
minēto mehānismu, ierīču vai aparātu daļas  

1 

90132000 Lāzeri, izņemot lāzerdiodes  1 
90138000 Ierīces, iekārtas un instrumenti, pārējie 1 
90138020 Šķidro kristālu ierīces ar aktīvo matricu  1 
90138030 Šķidro kristālu ierīces, pārējās 1 
90138090 Ierīces un instrumenti, optiskie, pārējie, kas citur šajā nodaļā nav minēti vai ietverti 1 
90139000 Daļas un piederumi optiskiem instrumentiem, aparātiem, ierīcēm 1 
90139010 Daļas un piederumi šķidro kristālu ierīcēm (LCD)  1 
90139090 Daļas un piederumi optiskiem instrumentiem, aparātiem, ierīcēm, pārējie 1 
9014 Kompasi virziena noteikšanai; citādi navigācijas instrumenti un ierīces 1 
90141000 Kompasi virziena noteikšanai 1 
90142000 Ierīces un instrumenti, aeronavigācijas vai kosmiskās navigācijas (izņemot kompasus) 1 
90142020 Sistēmas, navigācijas, inrciālās 1 
90142080 Ierīces un instrumenti, aeronavigācijas vai kosmiskās navigācijas (izņemot kompasus), pārējās 1 
90148000 Ierīces un instrumenti, navigācijas, pārējie 1 
90149000 Daļas un piederumi kompasiem, navigācijas ierīcēm un instrumentiem 1 
9015 Ierīces un instrumenti, kartogrāfijas (ieskaitot fotogrammetriju), hidrogrāfijas, okeanogrāfijas, 

hidroloģijas, meteoroloģijas vai ģeofizikas, izņemot kompasus; tālmēri 
1 

90151000 Tālmēri 1 
90151010 Tālmēri, elektroniskie  1 
90151090 Tālmēri, pārējie 1 
90152000 Teodolīti un taheometri 1 
90152010 Teodolīti un taheometri, elektroniskie  1 
90152090 Teodolīti un taheometri, pārējie 1 
90153000 Nivelieri 1 
90153010 Nivelieri, elektroniskie  1 
90153090 Nivelieri, pārējie 1 
90154000 Instrumenti un ierīces, fotogrammetriskie, kartogrāfijas 1 
90154010 Instrumenti un ierīces, fotogrammetriskie, kartogrāfijas, elektroniskie  1 
90154090 Instrumenti un ierīces, fotogrammetriskie, kartogrāfijas, pārējie 1 
90158000 Ierīces un instrumenti, pārējie 1 
90158011 Ierīces un instrumenti, meteoroloģijas, hidroloģijas un ģeofizikas, elektriskie 1 
90158019 Ierīces un instrumenti, elektroniskie, pārējie, izņemot iepriekšminēto 1 
90158091 Ierīces un instrumenti, ko izmanto ģeodēzijā, topogrāfijā, kartogrāfijā vai nivelēšanā; hidrogrāfijas 

instrumenti  
1 

90158093 Ierīces un instrumenti, meteoroloģijas, hidroloģijas un ģeofizikas 1 
90158099 Ierīces un instrumenti, okeanogrāfijas 1 
90159000 Daļas un piederumi ierīcēm un instrumentiem - ģeodēzijas, hidrogrāfijas, okeanogrāfijas, 

hidroloģijas, meteoroloģijas vai ģeofizikas; tālmēriem 
1 

9016 Svari ar 0,05 g vai lielāku jutību, ar atsvariem vai bez tiem 1 
90160010 Svari ar 0,05 g vai lielāku jutību 1 
90160090 Daļas un piederumi svariem 1 



 337

Kods Nosaukums VTT 
klase

9017 Instrumenti un ierīces rasēšanai, iezīmēšanai vai skaitļošanai (piemēram, rasēšanas mašīnas, 
pantogrāfi, transportētāji, rasetnes, logaritmiskie lineāli, diska kalkulatori u. c.); rokas 
instrumenti lineāro izmēru mērīšanai (piemēram, mērlatas, mērlentes, mikrometri, kalibri), 
kas citur šajā nodaļā nav minēti 

1 

90171000 Galdi un mašīnas rasēšanai, automātiskās vai neautomātiskās 1 
90171010 Ploteri  1 
90171090 Galdi un mašīnas rasēšanai, automātiskās vai neautomātiskās, pārējās 1 
90172000 Instrumenti rasēšanai, iezīmēšanai vai skaitļošanai, pārējie 1 
90172005 Ploteri, pārējie 1 
90172011 Rasetnes  1 
90172019 Instrumenti rasēšanai, pārējie, izņemot rasetnes 1 
90172039 Instrumenti iezīmēšanai, pārējie 1 
90172090 Ierīces skaitļošanai (ieskaitot logaritmiskos lineālus, diska kalkulatorus un tamlīdzīgus), pārējie 1 
90173000 Mikrometri, kalibri un citi mērinstrumenti 1 
90173010 Mikrometri, kalibri un bīdmēri 1 
90173090 Kalibri, pārējie (izņemot kalibrus  bez regulējamām ierīcēm, kas minēti pozīcijā 9031)  1 
90178000 Instrumenti, pārējie 1 
90178010 Mērlatas, mērlentes un mērlineāli  1 
90178090 Instrumenti, pārējie, izņemot iepriekšminēto 1 
90179000 Daļas un piederumi instrumentiem un ierīcēm rasēšanai, iezīmēšanai un skaitļošanai; rokas 

instrumenti lineāro izmēru mērīšanai 
1 

9018 Aparatūra un ierīces, medicīnas, ķirurģijas, zobārstniecības vai veterinārijas, ieskaitot 
scintigrāfijas aparatūru, citāda elektriskā medicīnas aparatūra un ierīces redzes pārbaudei 

1 

90181100 Elektrokardiogrāfi  1 
90181200 Aparatūra ultraskaņas skenēšanai 1 
90181300 Aparatūra kodolmagnētiskās rezonanses caurskatei 1 
90181400 Aparatūra, scintigrāfijas 1 
90181900 Aparatūra, elektrodiagnostikas, pārējā 1 
90181910 Aparatūra, monitordozimetriskā, divu vai vairāku parametru nepārtrauktai kontrolei  1 
90181990 Aparatūra, elektrodiagnostikas, pārējā, izņemot iepriekšminēto 1 
90182000 Aparatūra, ultravioleto un infrasarkano staru 1 
90183100 Šļirces ar adatām vai bez tām 1 
90183110 Šļirces ar adatām vai bez tām, no plastmasas  1 
90183190 Šļirces ar adatām vai bez tām, pārējās 1 
90183200 Cauruļadatas, metāla, un adatas šuvēm 1 
90183210 Cauruļadatas, metāla 1 
90183290 Adatas šuvēm  1 
90183900 Šļirces, adatas, katetri, kaniles un tamlīdzīgi instrumenti, pārējie 1 
90184100 Urbjmašīnas, kas ir vai nav uz vienas pamatnes savienotas ar citām zobārstniecības iekārtām  1 
90184900 Aparatūra un ierīces, ko izmanto zobārstniecībā, pārējie, izņemot urbjmašīnas 1 
90184910 Urbīši, diski, smirģeļi un sukas izmantošanai zobārstniecības urbjos  1 
90184990 Aparatūra un ierīces, ko izmanto zobārstniecībā, pārējie, izņemot iepriekšminēto 1 
90185000 Instrumenti un ierīces, oftalmoloģijas, pārējie 1 
90185010 Instrumenti un ierīces, oftalmoloģijas, neoptiskie  1 
90185090 Instrumenti un ierīces, oftalmoloģijas, optiskie  1 
90189000 Instrumenti un ierīces, pārējie 1 
90189010 Instrumenti un ierīces asinsspiediena mērīšanai 1 
90189020 Endoskopi  1 
90189030 Iekārtas hemodialīzes (mākslīgās nieres, mākslīgo nieru apkalpošanas ierīces un dializatori)  1 
90189041 Iekārtas, diatermiskās, ultraskaņas  1 
90189049 Iekārtas, diatermiskās, pārējās 1 
90189050 Aparatūra asins pārliešanai 1 
90189060 Aparatūra anestēzijai 1 
90189070 Litotriptori, ultraskaņas 1 
90189075 Aparāti nervu stimulācijai 1 
90189085 Instrumenti un ierīces, pārējie, izņemot iepriekšminēto 1 
9019 Ierīces mehanoterapijai; masāžas aparāti; psiholoģisko testu aparatūra profesionalitātes 

noteikšanai; ozona terapijas, skābekļa terapijas, aerosolterapijas, mākslīgās elpināšanas 
aparatūra vai citāda ārstnieciskā aparatūra elpošanas ceļu ārstēšanai 

1 

90191000 Ierīces mehanoterapijai; masāžas aparāti; psiholoģisko testu aparatūra profesionalitātes noteikšanai 1 



 338

Kods Nosaukums VTT 
klase 

90191010 Iekārtas elektrovibromasāžai 1 
90191090 Ierīces mehanoterapijai; psiholoģisko testu aparatūra profesionalitātes noteikšanai 1 
90192000 Aparatūra ozona terapijai, skābekļa terapijai, aerosolterapijai, mākslīgās elpināšanai vai citāda 

ārstnieciskā aparatūra elpošanas ceļu ārstēšanai  
1 

9020 Ierīces, elpošanas, un gāzmaskas, izņemot aizsargmaskas bez mehāniskām detaļām un 
maināmiem filtriem 

1 

   
9021 Piederumi, ortopēdiskie, ieskaitot kruķus, ķirurģiskās jostas un bandāžas; šinas un citas 

palīgierīces kaulu lūzumu ārstēšanai; ķermeņa daļu protēzes; dzirdes aparāti un citas ierīces, 
ko valkā, nēsā vai implantē ķermenī fiziska defekta vai invaliditātes kompensēšanai 

1 

90211000 Piederumi, ortopēdiskie, un ierīces kaulu lūzumu ārstēšanai 1 
90211010 Piederumi, ortopēdiskie 1 
90211090 Šinas un citas palīgierīces kaulu lūzumu ārstēšanai  1 
90212100 Protēzes, zobu 1 
90212110 Protēzes, zobu, no plastmasas  1 
90212190 Protēzes, zobu, no citiem materiāliem  1 
90212900 Protēzes zobu, pārējās 1 
90213100 Protēzes, locītavu 1 
90213900 Protēzes, ķermeņa daļu, pārējās, izņemot locītavu 1 
90213910 Protēzes, acu 1 
90213990 Protēzes, ķermeņa daļu, pārējās, izņemot locītavu un acu protēzes 1 
90214000 Aparāti, dzirdes, izņemot to daļas un piederumus  1 
90215000 Stimulatori, sirdsdarbības, izņemot to daļas un piederumus  1 
90219000 Piederumi, pārējie, ko valkā, nēsā vai implantē ķermenī fiziska defekta vai invaliditātes 

kompensēšanai 
1 

90219010 Daļas un piederumi, dzirdes aparātu  1 
90219090 Piederumi, pārējie, ko valkā, nēsā vai implantē ķermenī fiziska defekta vai invaliditātes 

kompensēšanai, izņemot iepriekšminēto 
1 

9022 Aparatūra, kurā izmanto rentgenstarojumu vai α, β vai γ starojumu un kas ir vai nav 
paredzēta izmantošanai medicīnā, ķirurģijā, zobārstniecībā vai veterinārijā, ieskaitot 
rentgenoloģijas vai radioterapijas aparatūru, rentgenlampas un citus rentgenstarojuma 
ģeneratorus, augstspiediena ģeneratorus, vadības pultis un aizsargus, ekrānus, galdus, krēslus 
un tamlīdzīgas ierīces izmeklēšanai un ārstēšanai 

1 

90221200 Datortomogrāfi  1 
90221300 Aparatūra, kurā izmanto rentgenstarojumu un kas ir paredzēta izmantošanai zobārstniecībā, ieskaitot 

rentgenoloģijas vai radioterapijas aparatūru 
1 

90221400 Aparatūra, kurā izmanto rentgenstarojumu un kas ir paredzēta izmantošanai medicīnā, ķirurģijā vai 
veterinārijā, pārējā 

1 

90221900 Aparatūra, kurā izmanto rentgenstarojumu, ieskaitot rentgenoloģijas vai radioterapijas aparatūru, 
pārējā 

1 

90222100 Aparatūra, kurā izmanto α, β vai γ starojumu un kas ir vai nav paredzēta izmantošanai medicīnā, 
ķirurģijā, zobārstniecībā vai veterinārijā, ieskaitot rentgenoloģijas vai radioterapijas aparatūru, 
medicīnas, ķirurģijas, zobārstniecības vai veterinārijas vajadzībām  

1 

90222900 Aparatūra, kurā izmanto α, β vai γ starojumu, pārējām vajadzībām 1 
90223000 Rentgenlampas  1 
90229000 Aparatūra, kurā izmanto rentgenstarojumu, ieskaitot daļas un piederumus 1 
90229010 Ekrāni, fluorescējošie, rentgena, un pastiprinošie rentgena ekrāni; pretizkliedes ekrāni un tīkli  1 
90229090 Aparatūra, kurā izmanto rentgenstarojumu, pārējā, ieskaitot daļas un piederumus, pārējā 1 
9023 Ierīces, aparatūra un modeļi, kas izmantojami demonstrēšanai (piemēram, mācībām vai 

izstādēm) un nav izmantojami citādi 
1 

90230010 Ierīces, aparatūra un modeļi fizikas, ķīmijas vai tehnisko priekšmetu mācīšanai  1 
90230080 Ierīces, aparatūra un modeļi, kas izmantojami demonstrēšanai (piemēram, mācībām vai izstādēm) un 

nav izmantojami citādi, pārējie 
1 

9024 Mašīnas un ierīces materiālu (piemēram, metālu, koksnes, tekstilmateriālu, papīra, plastmasu) 
cietības, stiprības, saspiežamības, elastības vai citu mehānisko īpašību pārbaudei 

1 

90241000 Mašīnas un ierīces metālu cietības, stiprības, saspiežamības, elastības vai citu mehānisko īpašību 
pārbaudei 

1 

90241010 Mašīnas un ierīces metālu cietības, stiprības, saspiežamības, elastības vai citu mehānisko īpašību 
pārbaudei, elektroniskas  

1 

90241091 Mašīnas un ierīces, universālās, vai stiepes pārbaudei  1 
90241093 Mašīnas un ierīces cietības pārbaudei 1 
90241099 Mašīnas un ierīces metālu cietības, stiprības, saspiežamības, elastības vai citu mehānisko īpašību 

pārbaudei, pārējās 
1 



 339

Kods Nosaukums VTT 
klase

90248000 Mašīnas un ierīces koksnes, plastmasu cietības, stiprības, saspiežamības, elastības vai citu mehānisko 
īpašību pārbaudei 

1 

90248010 Mašīnas un ierīces koksnes, plastmasu cietības, stiprības, saspiežamības, elastības vai citu mehānisko 
īpašību pārbaudei, elektroniskas  

1 

90248091 Mašīnas un ierīces tekstilmateriālu, papīra vai kartona pārbaudei  1 
90248099 Mašīnas un ierīces, pārējās, izņemot iepriekšminēto 1 
90249000 Daļas un piederumi mašīnām un ierīcēm materiālu (piemēram, metālu, koksnes, tekstilmateriālu, 

papīra, plastmasu) pārbaudei 
1 

9025 Blīvummēri un tamlīdzīgas šķidrumā iegremdējamas ierīces, termometri, pirometri, barometri, 
higrometri un psihrometri, ar reģistrācijas kontrolierīcēm vai bez tām, kā arī jebkuri šo ierīču 
apvienojumi 

1 

90251100 Termometri un pirometri atsevišķi no citām ierīcēm, ar šķidrumu, tiešai nolasīšanai 1 
90251120 Termometri, medicīniskie vai veterinārie  1 
90251180 Pirometri, nesavienoti ar  citām ierīcēm, darbībai ar šķidrumu, tiešai nolasīšanai, pārējie 1 
90251900 Blīvummēri un tamlīdzīgas šķidrumā iegremdējamas ierīces, barometri, higrometri un psihrometri, un 

jebkuri šo ierīču apvienojumi 
1 

90251920 Blīvummēri un tamlīdzīgas šķidrumā iegremdējamas ierīces, barometri, higrometri un psihrometri, 
elektroniskie  

1 

90251980 Blīvummēri un tamlīdzīgas šķidrumā iegremdējamas ierīces, barometri, higrometri un psihrometri,  
izņemot elektroniskos 

1 

90258000 Ierīces mērīšanai, pārējās 1 
90258020 Barometri, atsevišķi no citām ierīcēm  1 
90258040 Ierīces mērīšanai, pārējās, elektroniskās, izņemot barometrus 1 
90258080 Ierīces mērīšanai, pārējās, izņemot elektroniskās, kas atsevišķi nav minētas 1 
90259000 Daļas un piederumi mērierīcēm 1 
9026 Ierīces un aparatūra šķidrumu vai gāzu patēriņa, līmeņa, spiediena vai citu mainīgo lielumu 

mērīšanai vai kontrolei (piemēram, patēriņa mērītāji, līmeņa rādītāji, manometri, siltuma 
skaitītāji), izņemot instrumentus un aparatūru, kas iekļauti pozīcijā 9014, 9015, 9028 vai 9032 

1 

90261000 Ierīces un aparatūra šķidruma patēriņa vai līmeņa mērīšanai vai kontrolei 1 
90261021 Mērītāji, patēriņa, elektroniskie 1 
90261029 Ierīces un aparatūra šķidruma patēriņa vai līmeņa mērīšanai vai kontrolei, pārējās, izņemot 

elektroniskās 
1 

90261021 Mērītāji, patēriņa, izņemot elektroniskos  1 
90261029 Ierīces un aparatūra šķidruma patēriņa vai līmeņa mērīšanai vai kontrolei, pārējās, izņemot mērītājus, 

patēriņa 
1 

90262000 Ierīces un aparatūra spiediena mērīšanai vai kontrolei 1 
90262020 Ierīces un aparatūra spiediena mērīšanai vai kontrolei, pārējās, elektroniskās  1 
90262040 Manometri ar spirāli vai metāla diafragmu  1 
90262080 Ierīces un aparatūra spiediena mērīšanai vai kontrolei, pārējās, izņemot manometrus 1 
90262090 Ierīces un aparatūra spiediena mērīšanai vai kontrolei, pārējās, izņemot manometrus 1 
90268000 Ierīces un aparatūra šķidrumu vai gāzu patēriņa, līmeņa, spiediena vai citu mainīgo lielumu mērīšanai 

vai kontrolei, pārējās 
1 

90268020 Ierīces un aparatūra šķidrumu vai gāzu citu mainīgo lielumu mērīšanai vai kontrolei, elektroniskās 1 
90268080 Ierīces un aparatūra šķidrumu vai gāzu citu mainīgo lielumu mērīšanai vai kontrolei, izņemot 

elektroniskās, kas atsevišķi nav minētas 
1 

90269000 Daļas un piederumi ierīcēm vai aparatūrai pārējai 1 
9027 Ierīces un aparatūra fizikālai vai ķīmiskai analīzei (piemēram, polarimetri, refraktometri, 

spektrometri, gāzes vai dūmu analizatori); ierīces un aparatūra viskozitātes, porainības, 
izplešanās, virsmas spraiguma u. tml. mērīšanai vai kontrolei; ierīces un aparatūra siltuma, 
skaņas vai apgaismojuma mērīšanai vai kontrolei (ieskaitot eksponometrus); mikrotomi 

1 

90271000 Gāzu vai dūmu analizatori 1 
90271010 Gāzu vai dūmu analizatori, elektroniskie  1 
90271090 Gāzu vai dūmu analizatori, pārējie 1 
90272000 Hromatogrāfi un elektroforēzes ierīces  1 
90273000 Spektrometri, spektrofotometri un spektrogrāfi, kuros izmanto optisko starojumu (ultravioleto, 

redzamo, infrasarkano)  
1 

90275000 Ierīces un iekārtas, kurās izmanto optisko starojumu (ultravioleto, redzamo, infrasarkano), pārējās 1 
90278000 Ierīces un aparatūra fizikālai vai ķīmiskai analīzei viskozitātes, porainības, izplešanās, virsmas 

spraiguma u. tml. mērīšanai vai kontrolei, pārējie 
1 

90278005 Eksponometri  1 
90278013 Iekārtas pusvadītāju materiālu vai LCD substrātu, vai saistīto izolējošo un vadošo slāņu fizisko 

īpašību mērīšanai pusvadītāju sagatavju ražošanas procesā vai LCD ražošanas procesā, elektriskās 
1 



 340

Kods Nosaukums VTT 
klase 

90278017 Ierīces un aparatūra fizikālai vai ķīmiskai analīzei viskozitātes, porainības, izplešanās, virsmas 
spraiguma u. tml. mērīšanai vai kontrolei, pārējie, elektroniskās, izņemot iepriekšminēto 

1 

90278091 Viskozimetri, porozimetri un dilatometri  1 
90278093 Iekārtas pusvadītāju materiālu vai LCD substrātu, vai saistīto izolējošo un vadošo slāņu fizisko 

īpašību mērīšanai pusvadītāju sagatavju ražošanas procesā vai LCD ražošanas procesā  
1 

90278097 Ierīces un aparatūra pārējā, neelektroniskās, izņemot iepriekšminēto 1 
90279000 Mikrotomi; daļas un piederumi 1 
90279010 Mikrotomi  1 
90279050 Daļas un piederumi aparātiem, kas minēti apakšpozīcijās 9027 20–9027 80  1 
90279080 Daļas un piederumi mikrotomiem vai gāzu vai dūmu analizatoriem  1 
9028 Skaitītāji - saražotās vai patērējamās gāzes, šķidruma vai elektrības, ieskaitot attiecīgos 

kalibrējošos skaitītājus 
1 

90281000 Skaitītāji, saražotās vai patērējamās gāzes 1 
90282000 Skaitītāji, šķidruma 1 
90283000 Skaitītāji, elektrības 1 
90283011 Skaitītāji, elektrības, maiņstrāvai, vienfāzes  1 
90283019 Skaitītāji, elektrības, maiņstrāvai, daudzfāžu  1 
90283090 Skaitītāji, elektrības, maiņstrāvai, pārējie 1 
90289000 Daļas un piederumi saražotās vai patērējamās gāzes, šķidruma vai elektrības skaitītājiem 1 
90289010 Daļas un piederumi elektrības skaitītājiem  1 
90289090 Daļas un piederumi saražotās vai patērējamās gāzes, šķidruma vai elektrības skaitītājiem, pārējie 1 
9029 Mērītāji, apgriezienu, ieguves mērītāji, taksometri, hodometri, pedometri un tamlīdzīgas 

ierīces; spidometri un tahometri, izņemot tos, kas iekļauti pozīcijā 9014 vai 9015; stroboskopi 
1 

90291000 Mērītāji, apgriezienu, ieguves mērītāji, taksometri, hodometri, pedometri un tamlīdzīgas ierīces 1 
90292000 Spidometri un tahometri; stroboskopi 1 
90292031 Spidometri transportlīdzekļiem  1 
90292038 Spidometri un tahometri, pārējie, izņemot spidometrus sauszemes  transportlīdzekļiem 1 
90292090 Stroboskopi  1 
90299000 Daļas un piederumi apgriezienu mērītājiem, spidometriem un tahometriem 1 
9030 Osciloskopi, spektrometri un citi instrumenti un aparāti elektrisko lielumu mērīšanai vai 

kontrolei, izņemot pozīcijas 9028 ierīces; ierīces un aparatūra α, β, γ, rentgena, kosmiskā vai 
cita jonizējošā starojuma mērīšanai vai konstatēšanai 

1 

90301000 Ierīces un aparatūra jonizējošā starojuma konstatēšanai vai mērīšanai 1 
90302000 Osciloskopi un oscilogrāfi 1 
90302010 Osciloskopi un oscilogrāfi, katodstaru   1 
90302030 Osciloskopi un oscilogrāfi, pārējie, ar reģistrācijas kontrolierīcēm 1 
90302090 Osciloskopi un oscilogrāfi,  pārējie, elektroniskie 1 
90302090 Osciloskopi un oscilogrāfi,  izņemot minētos atsevišķi 1 
90303100 Mēraparāti, universālie, sprieguma, strāvas, pretestības vai jaudas mērīšanai vai kontrolei, bez 

reģistrācijas kontrolierīces 
1 

90303200 Ierīces un aparatūra, universālā,   sprieguma, strāvas, pretestības vai jaudas mērīšanai vai kontrolei, 
bez reģistrācijas kontrolierīcēm 

1 

90303300 Ierīces un aparatūra, pārējā,  sprieguma, strāvas, pretestības vai jaudas mērīšanai vai kontrolei,  bez 
reģistrācijas kontrolierīcēm  

1 

90303310 Ierīces un aparatūra, pārējā,  elektroniskā, sprieguma, strāvas, pretestības vai jaudas mērīšanai vai 
kontrolei,  bez reģistrācijas kontrolierīcēm  

1 

90303391 Voltmetri, izņemot elektroniskos 1 
90303399 Ierīces un aparatūra, pārējā,  sprieguma, strāvas, pretestības vai jaudas mērīšanai vai kontrolei,  bez 

reģistrācijas kontrolierīcēm, izņemot atsevišķi minēto 
1 

90303900 Ierīces un aparatūra sprieguma, strāvas, pretestības vai jaudas mērīšanai vai kontrolei,  ar reģistrācijas 
kontrolierīcēm , pārējās 

1 

90304000 Ierīces un aparatūra, pārējās, kas īpaši paredzētas elektrosakariem (piemēram, šķērskropļojumu, 
pastiprinājuma, traucējumu koeficientu mērītāji, psofometri) 

1 

90308200 Ierīces un iekārtas pusvadītāju matriču vai ierīču mērīšanai vai pārbaudei  1 
90308400 Ierīces un iekārtas, kas paredzētas elektrisko lielumu vai jonizējošā starojuma mērīšanai, ar 

reģistrācijas kontrolierīci, pārējās 
1 

90308900 Ierīces un iekārtas, kas paredzētas elektrisko lielumu vai jonizējošā starojuma mērīšanai, ar 
reģistrācijas kontrolierīci, pārējās, izņemot iepriekšminēto 

1 

90308930 Ierīces un iekārtas, kas paredzētas elektrisko lielumu vai jonizējošā starojuma mērīšanai, pārējās, 
elektroniskās, izņemot iepriekšminētās 

1 

90308990 Ierīces un iekārtas, kas paredzētas elektrisko lielumu vai jonizējošā starojuma mērīšanai, pārējās, 
izņemot elektroniskās, izņemot iepriekšminētās 

1 



 341

Kods Nosaukums VTT 
klase

90309000 Daļas un piederumi ierīcēm un iekārtām, kas paredzētas elektrisko lielumu vai jonizējošā starojuma 
mērīšanai 

1 

90309020 Daļas un piederumi iekārtām, kas minētas apakšpozīcijā 9030 82 00  1 
90309085 Daļas un piederumi ierīcēm un iekārtām, kas paredzētas elektrisko lielumu vai jonizējošā starojuma 

mērīšanai, kas nav izmantošanai civilajā aviācijā, pārējās 
1 

9031 Mērīšanas vai kontroles ierīces, palīgierīces un iekārtas, kas citur šajā nodaļā nav minētas vai 
iekļautas; profilprojektori 

1 

90311000 Mašīnas mehānisko daļu balansēšanai 1 
90312000 Stendi, pārbaudes 1 
90314100 Ierīces, optiskās, un instrumenti, pārējie, pusvadītāju sagatavju vai ierīču pārbaudei vai fotomasku vai 

rastra pārbaudei, ko izmanto pusvadītāju ierīču ražošanā 
1 

90314900 Ierīces, optiskās, un instrumenti, pārējie, izņemot iepriekšminēto 1 
90314910 Profilprojektori  1 
90314900 Ierīces, optiskās, un instrumenti, pārējie, izņemot atsevišķi minētos 1 
90318000 Ierīces, iekārtas un mašīnas, pārējās 1 
90318032 Ierīces, iekārtas un mašīnas, pārējās, elektroniskās, pusvadītāju sagatavju vai ierīču pārbaudei vai 

fotomasku vai rastra pārbaudei, ko izmanto pusvadītāju ierīču ražošanā  
1 

90318034 Ierīces, iekārtas un mašīnas, pārējās, elektroniskās, ģeometrisku lielumu noteikšanai vai kontrolei, 
izņemot iepriekšminēto 

1 

90318038 Ierīces, iekārtas un mašīnas, pārējās, elektroniskās, izņemot ierīces ģeometrisku lielumu noteikšanai 
vai kontrolei 

1 

90318091 Ierīces, iekārtas un mašīnas, pārējās, ģeometrisku lielumu noteikšanai vai kontrolei  1 
90318098 Ierīces, iekārtas un mašīnas, pārējās,  izņemot ierīces ģeometrisku lielumu noteikšanai vai kontrolei 1 
90319000 Daļas un piederumi ierīcēm, iekārtām un mašīnām, pārējās 1 
90319020 Daļas un piederumi apakšpozīcijas 9031 41 00 aparatūrai vai apakšpozīcijas 90314900 optiskās 

mērīšanas kontroles ierīcēm un palīgierīcēm pusvadītāju sagatavju virsmas piesārņojuma mērīšanai  
1 

90319030 Daļas un piederumi aparātiem, kas minēti apakšpozīcijā 9031 80 32  1 
90319085 Daļas un piederumi iekārtām un mašīnām, pārējās 1 
9032 Ierīces un aparatūra automātiskai regulēšanai vai vadībai 1 
90321000 Termostati 1 
90321020 Termostati, pārējie, elektroniskās  1 
90321081 Termostati, pārējie, izņemot elektroniskos ar elektrisko palaides ierīci  1 
90321089 Termostati, pārējie, izņemot iepriekšminēto 1 
90322000 Manostati 1 
90328100 Ierīces un iekārtas hidrauliskās vai pneimatiskās 1 
90328900 Ierīces un aparatūra automātiskai regulēšanai vai vadībai, pārējās 1 
90329000 Daļas un piederumi automātiskās regulēšanas vai vadības ierīcēm un aparatūrai  1 
9033 Daļas un piederumi 90. nodaļā minēto mašīnu, ierīču, instrumentu vai aparatūras, kas citur 

šajā nodaļā nav minēti vai ietverti  
1 

90330000 Daļas un piederumi 90. nodaļā minēto mašīnu, ierīču, instrumentu vai aparatūras, kas citur šajā 
nodaļā nav minēti vai ietverti  

1 

91 Pulksteņi, visu veidu, un to daļas   
9101 Pulksteņi, rokas, kabatas un pārējie pulksteņi, ieskaitot hronometrus, ar korpusu no 

dārgmetāla vai metāla, kas plaķēts ar dārgmetālu 
1 

91011100 Pulksteņi, rokas, ar korpusu no dārgmetāla vai metāla, kas plaķēts ar dārgmetālu, elektriski, arī ar 
iemontētu hronometru, kam ir tikai mehāniskie rādītāji  

1 

91011900 Pulksteņi, rokas, ar korpusu no dārgmetāla vai metāla, kas plaķēts ar dārgmetālu, elektriski, arī ar 
iemontētu hronometru, pārējie 

1 

91012100 Pulksteņi, rokas, pārējie, ar korpusu no dārgmetāla vai metāla, kas plaķēts ar dārgmetālu, elektriski, 
arī ar iemontētu hronometru, ar automātisku uzvilkšanas mehānismu  

1 

91012900 Pulksteņi, rokas, pārējie, ar korpusu no dārgmetāla vai metāla, kas plaķēts ar dārgmetālu, elektriski, 
arī ar iemontētu hronometru, pārējie 

1 

91019100 Pulksteņi, kabatas, un pārējie pulksteņi, ieskaitot hronometrus, ar korpusu no dārgmetāla vai metāla, 
kas plaķēts ar dārgmetālu, elektriskie  

1 

91019900 Pulksteņi, kabatas, un pārējie pulksteņi, ieskaitot hronometrus, ar korpusu no dārgmetāla vai metāla, 
kas plaķēts ar dārgmetālu, pārējie 

1 

9102 Pulksteņi, rokas, kabatas pulksteņi un tamlīdzīgi līdznēsājami pulksteņi, ieskaitot hronometrus, 
izņemot pozīcijā 9101 minētos 

1 

91021100 Pulksteņi, rokas, ar korpusu no parastā metāla, kas nav plaķēts ar dārgmetālu, arī ar iemontētu 
hronometru, elektriski, kam ir tikai mehāniskie rādītāji  

1 

91021200 Pulksteņi, rokas, ar korpusu no parastā metāla, kas nav plaķēts ar dārgmetālu, arī ar iemontētu 
hronometru, elektriski, kam ir tikai optiski elektroniskais rādītājs  

1 

91021900 Pulksteņi, rokas, ar korpusu no parastā metāla, kas nav plaķēts ar dārgmetālu, pārējie 1 



 342

Kods Nosaukums VTT 
klase 

91022100 Pulksteņi, rokas, pārējie, ar korpusu no parastā metāla, kas nav plaķēts ar dārgmetālu, arī ar iemontētu 
hronometru, ar automātisku uzvilkšanas mehānismu  

1 

91022900 Pulksteņi, rokas, pārējie, ar korpusu no parastā metāla, kas nav plaķēts ar dārgmetālu, arī ar iemontētu 
hronometru, izņemot pulksteņus ar automātisku uzvilkšanas mehānismu  

1 

91029100 Pulksteņi, kabatas, un pārējie pulksteņi, ar korpusu no parastā metāla, kas nav plaķēts ar dārgmetālu, 
elektriskie  

1 

91029900 Pulksteņi, kabatas, un pārējie pulksteņi, ar korpusu no parastā metāla, kas nav plaķēts ar dārgmetālu, 
izņemot elektriskos 

1 

9103 Pulksteņi, stacionāri, ar pulksteņmehānismu, izņemot pozīcijas 9104 pulksteņus 1 
91031000 Pulksteņi, stacionāri, ar līdznēsājamo pulksteņu pulksteņmehānismu, izņemot paneļu pulksteņus, 

elektriskie  
1 

91039000 Pulksteņi, stacionāri, ar līdznēsājamo pulksteņu pulksteņmehānismu, izņemot paneļu pulksteņus, 
pārējie 

1 

9104 Pulksteņi, paneļu, un tamlīdzīgi pulksteņi transportlīdzekļiem, gaisa kuģiem, kosmosa kuģiem 
vai kuģiem 

1 

91040000 Pulksteņi, paneļu, un tamlīdzīgi pulksteņi transportlīdzekļiem, gaisa kuģiem, kosmosa kuģiem vai 
kuģiem 

1 

9105 Pulksteņi, stacionārie, pārējie 1 
91051100 Modinātāji, elektriskie  1 
91051900 Modinātāji, pārējie 1 
91052100 Pulksteņi, sienas, elektriskie  1 
91052900 Pulksteņi, sienas, pārējie 1 
91059100 Pulksteņi, stacionārie, izņemot modinātājus un sienas pulksteņus, elektriskie  1 
91059900 Pulksteņi, stacionārie, izņemot modinātājus un sienas pulksteņus, pārējie 1 
91059910 Pulksteņi, galda vai kamīna 1 
91059990 Pulksteņi, izņemot iepriekšminēto 1 
9106 Aparāti diennakts laika reģistrēšanai un laika intervālu mērīšanai, reģistrēšanai vai 

uzrādīšanai, ar pulksteņa mehānismu vai sinhrono dzinēju (piemēram, darba laika reģistratori, 
datuma un laika reģistrēšanas ierīces) 

1 

91061000 Reģistratori, darba laika; datuma un laika reģistrēšanas ierīces  1 
91069000 Aparāti diennakts laika reģistrēšanai un laika intervālu mērīšanai, reģistrēšanai vai uzrādīšanai, ar 

pulksteņa mehānismu vai sinhrono dzinēju, pārējie 
1 

91069010 Hronometri, tehnoloģiskā procesa, un tamlīdzīgas ierīces, stacionārās 1 
91069080 Aparāti diennakts laika reģistrēšanai un laika intervālu mērīšanai, reģistrēšanai vai uzrādīšanai, ar 

pulksteņa mehānismu vai sinhrono dzinēju, izņemot iepriekšminēto 
1 

9107 Slēdži, laika, ar pulksteni, pulksteņa mehānismu vai sinhrono dzinēju  1 
91070000 Slēdži, laika, ar pulksteni, pulksteņa mehānismu vai sinhrono dzinēju 1 
9108 Mehānismi, līdznēsājamo pulksteņu, sakomplektēti un samontēti 1 
91081200 Mehānismi, līdznēsājamo pulksteņu, sakomplektēti un samontēti, darbināmi ar elektrību, kam ir tikai 

mehāniskie rādītāji vai ierīce, kam ir tikai optiski elektroniskais rādītājs  
1 

91081900 Mehānismi, līdznēsājamo pulksteņu, sakomplektēti un samontēti, darbināmi ar elektrību, pārējie 1 
91082000 Mehānismi, līdznēsājamo pulksteņu, sakomplektēti un samontēti, ar automātisku uzvilkšanas 

mehānismu 
1 

91089000 Mehānismi rokas un kabatas pulksteņiem, sakomplektēti un samontēti, pārējie 1 
9109 Mehānismi, pulksteņu, stacionārie, sakomplektēti un samontēti 1 
91091100 Mehānismi, pulksteņu, stacionārie, sakomplektēti un samontēti, darbināmi ar elektrību 1 
91091100 Mehānismi modinātājiem, sakomplektēti un samontēti, darbināmi ar elektrību 1 
91091900 Mehānismi, pulksteņu, stacionārie, sakomplektēti un samontēti, darbināmi ar elektrību, pārējie 1 
91099000 Mehānismi, pulksteņu, stacionārie, sakomplektēti un samontēti, pārējie 1 
9110 Mehānismi, pulksteņu, nesamontēti vai daļēji samontēti, sakomplektēti; nenokomplektēti 

stacionāro vai līdznēsājamo pulksteņu mehānismi, samontēti; pulksteņu vai rokas pulksteņu 
mehānismu sagataves 

1 

91101100 Mehānismi, līdznēsājamo pulksteņu, nesamontēti vai daļēji samontēti, sakomplektēti (mehānismu 
komplekti) 

1 

91101110 Mehānismi, līdznēsājamo pulksteņu, nesamontēti vai daļēji samontēti, sakomplektēti (mehānismu 
komplekti), ar balansu un matatsperi  

1 

91101190 Mehānismi, līdznēsājamo pulksteņu, nesamontēti vai daļēji samontēti, sakomplektēti (mehānismu 
komplekti), pārējie 

1 

91101200 Mehānismi, līdznēsājamo pulksteņu, samontēti, nenokomplektēti 1 
91101900 Mehānismi, līdznēsājamo pulksteņu, sagataves  1 
91109000 Mehānismi, pulksteņu, izņemot iepriekšminēto 1 
9111 Korpusi, līdznēsājamo pulksteņu, un to detaļas 1 



 343

Kods Nosaukums VTT 
klase

91111000 Korpusi, līdznēsājamo pulksteņu, no dārgmetāla vai metāla, kas plaķēts ar dārgmetālu  1 
91112000 Korpusi, līdznēsājamo pulksteņu, no parastā metāla, arī zeltīti vai sudraboti  1 
91118000 Korpusi, līdznēsājamo pulksteņu, pārējie 1 
91119000 Daļas līdznēsājamo pulksteņu korpusiem 1 
9112 Korpusi stacionāriem pulksteņiem un tamlīdzīgi korpusi citiem šās nodaļas izstrādājumiem un 

to daļas 
1 

91122000 Korpusi stacionāriem pulksteņiem un tamlīdzīgi korpusi citiem šās nodaļas izstrādājumiem 1 
91129000 Daļas stacionāro pulksteņu korpusiem 1 
9113 Siksniņas un ķēdītes, stacionāro vai līdznēsājamo pulksteņu, un to detaļas 1 
91131000 Siksniņas un ķēdītes stacionāro vai līdznēsājamo pulksteņu, no dārgmetāla vai metāla, kas plaķēts ar 

dārgmetālu 
1 

91131010 Siksniņas un ķēdītes, stacionāro vai līdznēsājamo pulksteņu, no dārgmetāla  1 
91131090 Siksniņas un ķēdītes, stacionāro vai līdznēsājamo pulksteņu, no metāla, kas plaķēts ar dārgmetālu  1 
91132000 Siksniņas un ķēdītes, stacionāro vai līdznēsājamo pulksteņu, no parastā metāla, arī zeltītas vai 

sudrabotas 
1 

91139000 Siksniņas un ķēdītes, stacionāro vai līdznēsājamo pulksteņu, pārējās 1 
91139010 Siksniņas un ķēdītes, stacionāro vai līdznēsājamo pulksteņu, no ādas vai mākslīgās ādas  1 
9114 Detaļas, pulksteņu, pārējās 1 
91141000 Atsperes, pulksteņu, ieskaitot matatsperes  1 
91142000 Akmeņi visu veidu pulksteņiem 1 
91143000 Ciparnīcas visu veidu pulksteņiem 1  
91144000 Plates un tilti visu veidu pulksteņiem 1 
91149000 Detaļas, pulksteņu, pārējās, izņemot iepriekšminēto 1 
92 Mūzikas instrumenti; to daļas un piederumi   
9201 Klavieres, ieskaitot mehāniskās klavieres; klavesīni un citādi stīgu taustiņinstrumenti 1 
92011000 Pianīni 1 
92011010 Pianīni, jauni  1 
92011090 Pianīni, lietoti  1 
92012000 Flīģeļi  1 
92019000 Klavesīni un citādi stīgu taustiņinstrumenti 1 
9202 Instrumenti, mūzikas, stīgu, pārējie (piemēram, ģitāras, vijoles, arfas) 1 
92021000 Lociņinstrumenti 1 
92021010 Vijoles  1 
92021090 Lociņinstrumenti, pārējie 1 
92029000 Instrumenti, mūzikas, stīgu, pārējie, izņemot lociņinstrumentus 1 
92029030 Ģitāras  1 
92029080 Instrumenti, mūzikas, stīgu, pārējie, izņemot iepriekšminētos 1 
9205 Instrumenti, mūzikas, pūšamie, pārējie (piemēram, klarnetes, trompetes, taures, dūdas) 1 
92051000 Pūšaminstrumenti, metāla 1 
92059000 Instrumenti, mūzikas, pūšamie, pārējie 1 
92059010 Akordeoni un tamlīdzīgi instrumenti  1 
92059030 Harmonikas, mutes 1 
92059050 Taustiņērģeles ar stabulēm, mutes harmonikas un tamlīdzīgi taustiņinstrumenti ar metāla mēlītēm 1 
92059050 Instrumenti, mūzikas, pūšamie, pārējie, izņemot minētos atsevišķi 1 
9206 Instrumenti, mūzikas, sitamie (piemēram, bungas, ksilofoni, cimboles, kastaņetes, marakasi)  1 
9207 Mūzikas instrumenti ar skaņas toņfrekvences elektrisko ģeneratoru vai skaņas elektrisko 

pastiprinātāju (piemēram, ērģeles, ģitāras, akordeoni) 
1 

92071000 Taustiņinstrumenti, izņemot akordeonus 1 
92071010 Ērģeles, elektriskās 1 
92071030 Klavieres digitālās, elektriskās 1 
92071050 Sintezatori  1 
92071080 Taustiņinstrumenti, elektriskie, pārējie 1 
92079000 Instrumenti, elektriskie, pārējie 1 
92079010 Ģitāras, elektriskās 1 
92079090 Instrumenti, elektriskie, pārējie, izņemot iepriekšminēto 1 
9208 Mūzikas vācelītes, orķestrioni, leijerkastes, mehāniski dziedoši putni, zāģi un citi mūzikas 

instrumenti, kas nav ietverti nevienā citā šās nodaļas pozīcijā, pārējie; visu veidu 
mānekļsvilpes; svilpes, ragi un pūšami signālinstrumenti, pārējie 

1 

92081000 Vācelītes, mūzikas 1 
92089000 Orķestrioni, leijerkastes, mehāniski dziedoši putni, zāģi un citi mūzikas instrumenti, kas nav ietverti 1 



 344

Kods Nosaukums VTT 
klase 

nevienā citā šās nodaļas pozīcijā, pārējie; visu veidu mānekļsvilpes; svilpes, ragi un pūšami 
signālinstrumenti, pārējie 

9209 Daļas, mūzikas instrumentu (piemēram, mūzikas vācelīšu mehānismi) un piederumi 
(piemēram, mehānisko instrumentu kartes, diski un veltnīši); visu veidu metronomi, toņdakšas 
un toņstabules 

1 

92093000 Stīgas, mūzikas instrumentu 1 
92099100 Daļas un piederumi, klavieru 1 
92099200 Daļas un piederumi mūzikas instrumentiem, kas minēti pozīcijā 9202 1 
92099400 Daļas un piederumi mūzikas instrumentiem, kas minēti pozīcijā 9207  1 
92099900 Detaļas, pārējo mūzikas instrumentu 1 
92099920 Daļas un piederumi mūzikas instrumentiem, kas minēti pozīcijā 9205  1 
92099940 Metronomi, toņdakšas un toņstabules  1 
92099950 Mehānismi, mūzikas vācelīšu 1 
92099970 Detaļas, pārējo mūzikas instrumentu, izņemot atsevišķi minētos 1 
  XIX Sadaļa. IEROČI UN MUNĪCIJA; TO DAĻAS UN PIEDERUMI   
93 Ieroči un munīcija; to daļas un piederumi   
9301 Ieroči, kaujas, izņemot revolverus, pistoles un pozīcijas 9307 ieročus 1 
93011100 Ieroči, artilērijas, pašgājēji  1 
93011900 Ieroči, artilērijas, pārējie 1 
93012000 Šautenes, reaktīvās prettanku; liesmumetēji; granātmetēji; torpēdu palaišanas iekārtas un tamlīdzīgas 

palaišanas ierīces  
1 

93019000 Ieroči, kaujas, izņemot revolverus, pistoles un aukstos ieročus 1 
9302 Revolveri un pistoles, izņemot pozīcijā 9303 vai 9304 minētos ieročus 1 
93020000 Revolveri un pistoles, izņemot pozīcijā 9303 vai 9304 minētos ieročus 1 
9303 Šaujamieroči un tamlīdzīgas ierīces, ko darbina sprāgstošs lādiņš (piemēram, medību bises un 

sporta šautenes, pa stobru lādējami šaujamieroči, raķešpistoles un citas ierīces signālraķešu 
palaišanai, salūtpatronu pistoles un revolveri, kaušanas ierīces, auklas izšaušanas ierīces) 

1 

93031000 Šaujamieroči, pa stobru lādējamie 1 
93032000 Bises, sporta, medību vai sacensību, pārējās, ieskaitot bises un šautenes apvienojumus 1 
93032010 Bises, sporta, medību vai sacensību, vienstobrenes, gludstobra  1 
93032095 Bises, gludstobra, sporta, medību vai sacensību, pārējās, ieskaitot kombinētās bises gludstobra un 

šautenes vītņstobra, pārējās  
1 

93033000 Šautenes, sporta, medību vai sacensību, pārējās 1 
93039000 Ierīces signālraķešu palaišanai, kaušanas ierīces, auklas izšaušanas ierīces 1 
9304 Ieroči, pārējie (piemēram, atsperes, pneimatiskās vai gāzes bises un pistoles, steki), izņemot 

pozīcijā 9307 minētos  
1 

93040000 Ieroči, pārējie (piemēram, atsperes, pneimatiskās vai gāzes bises un pistoles, steki), izņemot pozīcijā 
9307 minētos  

1 

9305 Daļas un piederumi pozīciju 9301–9304 izstrādājumiem 1 
93051000 Daļas un piederumi revolveriem vai pistolēm  1 
93052100 Stobri bisu 1 
93052900 Daļas un piederumi bisēm vai šautenēm, izņemot stobrus 1 
93059100 Daļas un piederumi pozīcijas 9301 kaujas ieročiem  1 
93059900 Daļas un piederumi ieročiem, pārējās, izņemot iepriekšminēto 1 
9306 Bumbas, granātas, torpēdas, mīnas, raķetes un tamlīdzīga kara munīcija un tās daļas; patronas 

un cita munīcija un šāviņi un to daļas, ieskaitot skrotis un patronu prapjus 
1 

93062100 Patronas  1 
93062900 Šāviņi, gaisa šauteņu 1 
93062940 Čaulas  1 
93062970 Daļas patronām, gludstobra šaujamieroču 1 
93063000 Patronas, pārējās un to daļas 1 
93063010 Patronas pozīcijas 9302 revolveriem un pistolēm un pozīcijas 9301 mašīnpistolēm 1 
93063030 Patronas, pārējās, kaujas ieročiem  1 
93063091 Patronas, centrēta uzsitiena 1 
93063093 Patronas, sānu uzsitiena 1 
93063097 Patronas, pārējās 1 
93069000 Munīcija, lādiņi un to daļas, ieskaitot skrotis un tapas patronām, pārējie 1 
93069010 Munīcija, pārējā, militārām vajadzībām  1 
93069090 Munīcija, izņemot iepriekšminēto 1 
9307 Zobeni, mačetes, durkļi, šķēpi un citi aukstie ieroči un to daļas, makstis un pārvalki  1 



 345

Kods Nosaukums VTT 
klase

93070000 Zobeni, mačetes, durkļi, šķēpi un citi aukstie ieroči un to daļas, makstis un pārvalki  1 
  XX Sadaļa. DAŽĀDAS RŪPNIECĪBAS PRECES   
94 Mēbeles, gultas piederumi, matrači, matraču pamatnes, dīvānu spilveni un tamlīdzīgi mēbeļu 

aizpildīšanas piederumi; lampas un apgaismošanas piederumi, citur nepieminēti vai neiekļauti; 
izgaismotas izkārtnes un tabulas ar vārdu vai nosaukumu, vai adresi un analoģiskie izstrādājumi; 
saliekamās būvkonstrukcija 

  

9401 Sēdekļi (izņemot pozīcijā 9402 minētos), arī par gultām pārveidojamie, un to daļas 1 
94011000 Sēdekļi, gaisa kuģu 1 
94012000 Sēdekļi, mehānisko transportlīdzekļu 1 
94013000 Sēdekļi, grozāmie, ar regulējamu augstumu 1 
94013010 Sēdekļi, grozāmie, ar regulējamu augstumu, polsterēti, ar atzveltni un ritenīšiem vai sliecēm  1 
94013090 Sēdekļi, grozāmie, ar regulējamu augstumu, pārējie 1 
94014000 Sēdekļi, kas pārveidojami par gultām, izņemot dārza vai ceļojuma krēslus  1 
94015100 Sēdekļi no bambusa vai ratana  1 
94015900 Sēdekļi no niedrēm, lūkiem vai tamlīdzīga materiāla, izņemot  bambusu vai ratanu  1 
94016100 Sēdekļi, ar koka karkasu, polsterēti  1 
94016900 Sēdekļi, ar koka karkasu, pārējie, izņemot iepriekšminēto 1 
94017100 Sēdekļi, ar metāla karkasu, pārējie, polsterēti  1 
94017900 Sēdekļi, ar metāla karkasu, pārējie, izņemot iepriekšminēto 1 
94018000 Sēdekļi, pārējie 1 
94019000 Daļas sēdekļiem, izņemot medicīnas 1 
94019010 Daļas gaisa kuģos izmantojamiem sēdekļiem  1 
94019030 Daļas pārējiem sēdekļiem no koka  1 
94019080 Daļas pārējiem sēdekļiem no pārējiem materiāliem 1 
9402 Mēbeles medicīnas, ķirurģijas, zobārstniecības vai veterinārijas vajadzībām (piemēram, 

operāciju galdi, izmeklēšanas galdi, slimnīcu gultas ar mehāniskiem piederumiem, zobārstu 
krēsli); frizētavu krēsli un tamlīdzīgi krēsli, ko var grozīt, atgāzt vai pacelt; iepriekšminēto 
izstrādājumu daļas 

1 

94021000 Krēsli - zobārstu, frizieru vai tamlīdzīgi krēsli un to daļas  1 
94029000 Mēbeles medicīnas, ķirurģijas, zobārstniecības vai veterinārijas vajadzībām, pārējās 1 
9403 Mēbeles, pārējās un to daļas 1 
94031000 Mēbeles, metāla, birojiem 1 
94031010 Galdi, rasēšanas (izņemot pozīcijā 9017 minētos)  1 
94031051 Rakstāmgaldi, metāla, birojiem, augstumā līdz 80 cm 1 
94031059 Mēbeles, metāla, birojiem, augstumā līdz 80 cm, izņemot rakstāmgaldus 1 
94031091 Skapji, metāla, birojiem, augstāki par 80 cm, ar durvīm, aizbīdņiem vai atvāžamām platēm  1 
94031093 Skapji, metāla, birojiem, augstāki par 80 cm, dokumentiem, kartotēkas un citādi skapji ar atvilktnēm  1 
94031099 Mēbeles, metāla, birojiem, pārējās, augstākas par 80 cm, izņemot iepriekšminēto 1 
94032000 Mēbeles, metāla, pārējās 1 
94032020 Gultas, metāla 1 
94032080 Mēbeles, pārējās, metāla, izņemot gultas 1 
94033000 Mēbeles, koka, birojiem 1 
94033011 Rakstāmgaldi, koka, birojiem, augstumā līdz 80 cm 1 
94033019 Mēbeles, koka, birojiem, pārējās, augstumā līdz 80 cm 1 
94033091 Skapji ar durvīm, aizbīdņiem vai atvāžamām platēm; dokumentu skapji, kartotēkas un citādi skapji ar 

atvilktnēm  
1 

94033099 Mēbeles, koka, birojiem, izņemot skapjus, augstākas par 80 cm 1 
94034000 Mēbeles, koka, virtuvēm 1 
94034010 Mēbeles, koka, virtuvēm, komplekti  1 
94034090 Mēbeles, koka, virtuvēm, pārējā 1 
94035000 Mēbeles, koka, guļamistabām  1 
94036000 Mēbeles, koka, pārējās 1 
94036010 Mēbeles, koka, ēdamistabām un dzīvojamām istabām  1 
94036030 Mēbeles koka, veikaliem  1 
94036090 Mēbeles koka, pārējās, izņemot iepriekšminēto 1 
94037000 Mēbeles, plastmasas 1 
94038100 Mēbeles no citiem materiāliem no bambusu vai ratana  1 
94038900 Mēbeles no citiem materiāliem, izņemot bambusu vai ratanu  1 
94039000 Daļas mēbelēm 1 
94039010 Daļas mēbelēm no metāla  1 



 346

Kods Nosaukums VTT 
klase 

94039030 Daļas mēbelēm no koka  1 
94039090 Daļas mēbelēm no citiem materiāliem  1 
9404 Pamatnes, matraču; gultas piederumi un tamlīdzīgi izstrādājumi (piemēram, matrači, segas, 

vatētas segas, dūnu segas, dīvānspilveni, pufi un spilveni) ar atsperēm vai pildīti ar jebkuru 
materiālu, vai no porainas gumijas vai plastmasas, arī apvilkti 

1 

94041000 Pamatnes, matraču 1 
94042100 Matrači no porainās gumijas vai plastmasas, apvilkti vai neapvilkti 1 
94042110 Matrači no gumijas  1 
94042190 Matrači no plastmasas  1 
94042900 Matrači no citiem materiāliem 1 
94042910 Matrači no citiem materiāliem, atsperu 1 
94042990 Matrači no citiem materiāliem, pārējie 1 
94043000 Guļammaisi  1 
94049000 Piederumi, gultas, un tamlīdzīgi izstrādājumi  1 
94049010 Piederumi, gultas, ar dūnu vai spalvu pildījumu  1 
94049090 Piederumi, gultas, pārējie 1 
9405 Lampas un apgaismes piederumi, ieskaitot prožektorus, starmešus un to daļas, kas citur nav 

minētas un iekļautas; izgaismotas izkārtnes, tablo un tamlīdzīgi izstrādājumi, kuros iemontēts 
stacionārs gaismas avots, to daļas, kas citur nav minētas 

1 

94051000 Lustras un citas griestu vai sienas elektriskās apgaismes ierīces, izņemot tādas, ko izmanto atklātu 
sabiedrisko vietu vai brauktuvju apgaismošanai 

1 

94051021 Lustras un citas griestu vai sienas elektriskās apgaismes ierīces no plastmasas, paredzētas 
kvēlspuldzēm  

1 

94051028 Lustras un citas griestu vai sienas elektriskās apgaismes ierīces no plastmasas, pārējās  1 
94051030 Lustras un citas griestu vai sienas elektriskās apgaismes ierīces no keramikas materiāliem  1 
94051050 Lustras un citas griestu vai sienas elektriskās apgaismes ierīces no stikla  1 
94051091 Lustras un citas griestu vai sienas elektriskās apgaismes ierīces no citiem materiāliem, paredzētas 

kvēlspuldzēm  
1 

94051098 Lustras un citas griestu vai sienas elektriskās apgaismes ierīces no citiem materiāliem, izņemot 
iepriekšminēto 

1 

94052000 Lampas, elektriskās, galda, naktslampas vai stāvlampas 1 
94052011 Lampas, elektriskās, galda, naktslampas vai stāvlampas no plastmasas, paredzētas kvēlspuldzēm  1 
94052019 Lampas, elektriskās, galda, naktslampas vai stāvlampas, pārējās 1 
94052030 Lampas, elektriskās, galda, naktslampas vai stāvlampas no keramikas materiāliem  1 
94052050 Lampas, elektriskās, galda, naktslampas vai stāvlampas no stikla  1 
94052091 Lampas, elektriskās, galda, naktslampas vai stāvlampas no citiem materiāliem, paredzētas 

kvēlspuldzēm  
1 

94052099 Lampas, elektriskās, galda, naktslampas vai stāvlampas no citiem materiāliem, izņemot 
iepriekšminēto 

1 

94053000 Gaismekļi, ko izmanto Ziemassvētku eglītēm  1 
94054000 Lampas, elektriskās, un apgaismes piederumi, pārējie 1 
94054010 Prožektori un starmeši 1 
94054031 Lampas, elektriskās, un apgaismes piederumi, pārējie, izņemot prožektorus un starmešus, no 

plastmasas paredzēti kvēlspuldzēm  
1 

94054035 Lampas, elektriskās, un apgaismes piederumi, pārējie, izņemot prožektorus un starmešus, no 
plastmasas, paredzēti cauruļveida dienasgaismas lampām  

1 

94054039 Lampas, elektriskās, un apgaismes piederumi, pārējie, izņemot prožektorus un starmešus, no 
plastmasas, pārējās 

1 

94054091 Lampas, elektriskās, un apgaismes piederumi, pārējie, izņemot prožektorus un starmešus, no citiem 
materiāliem, paredzēti kvēlspuldzēm  

1 

94054095 Lampas, elektriskās, un apgaismes piederumi, pārējie, izņemot prožektorus un starmešus, no citiem 
materiāliem, paredzēti cauruļveida dienasgaismas lampām  

1 

94054099 Lampas, elektriskās, un apgaismes piederumi, pārējie, izņemot prožektorus un starmešus, no citiem 
materiāliem, izņemot iepriekšminēto 

1 

94055000 Lampas un apgaismes piederumi, neelektriskie 1 
94056000 Izkārtnes, izgaismotas, tablo un tamlīdzīgi izstrādājumi 1 
94056020 Izkārtnes, izgaismotas, tablo ar vārdu vai nosaukumu, vai adresi un tamlīdzīgi izstrādājumi, pārējie, 

no plastmasas 
1 

94056080 Izkārtnes, izgaismotas, tablo ar vārdu vai nosaukumu, vai adresi un tamlīdzīgi izstrādājumi, pārējie, 
no citiem materiāliem 

1 

94059100 Daļas gaismekļiem, no stikla 1 
94059111 Izstrādājumi, slīpēta stikla, piltuvveida un lodveida abažūri, pilienpiekariņi, ziedveida detaļas, 1 



 347

Kods Nosaukums VTT 
klase

piekariņi un tamlīdzīgi izstrādājumi lustru greznošanai  
94059119 Izstrādājumi, pārējie (piemēram, gaismas izkliedētāji, griestu plafoni, abažūri, ieskaitot ziedpumpura 

veida un sfēriskos)  
1 

94059190 Daļas gaismekļiem no stikla, pārējās 1 
94059200 Daļas gaismekļiem no plastmasas 1 
94059900 Daļas gaismekļiem no stikla, pārējās, izņemot iepriekšminēto 1 
9406 Būvkonstrukcijas, saliekamās 1 
94060011 Mājas, pārvietojamās un saliekami-izjaucamās 1 
94060020 Būvkonstrukcijas, saliekamās, no koka 1 
94060031 Siltumnīcas no melniem metāliem 1 
94060038 Būvkonstrukcijas, saliekamās, pārējās, no melniem metāliem 1 
94060080 Būvkonstrukcijas, saliekamās, no pārējiem materiāliem 1 
95 Rotaļlietas, spēles un sporta inventārs; to daļas un piederumi   
9503 Rotaļlietas, pārējās; samazināti modeļi (mērogā) un tamlīdzīgi izklaidei paredzēti modeļi, 

kustīgi vai nekustīgi; visu veidu mozaīkmīklas (saliekamie attēli) 
1 

95030010 Rotaļu braucamrīki, bērniem paredzēti, ar riteņiem (piemēram, trīsriteņi, skrejrati, pedāļautomobiļi); 
leļļu ratiņi 

1 

95030021 Lelles cilvēka izskatā 1 
95030029 Daļas un piederumi lellēm cilvēka izskatā 1 
95030030 Vilcieni, elektriskie, ar sliedēm, signāliem un citiem piederumiem, elementu komplekti modeļu 

konstruēšanai, mērogā samazināti, darbojošies vai nedarbojošies modeļi 
1 

95030035 Konstruktori un rotaļlietas būvēšanai, pārējie, plastmasas  1 
95030039 Konstruktori un rotaļlietas būvēšanai, pārējie, no citiem materiāliem  1 
95030041 Rotaļlietas dzīvnieku vai citu būtņu izskatā, izņemot cilvēkus, pildītas  1 
95030041 Rotaļlietas dzīvnieku vai citu būtņu izskatā, izņemot cilvēkus, pārējās 1 
95030055 Instrumenti un ierīces, mūzikas, rotaļu 1 
95030061 Mozaīkmīklas (saliekamie attēli), koka  1 
95030069 Mozaīkmīklas (saliekamie attēli), koka  1 
95030070 Rotaļlietas komplektos, pārējās 1 
95030075 Rotaļlietas un modeļi ar iebūvētu motoru, pārējās, no plastmasas  1 
95030079 Rotaļlietas un modeļi ar iebūvētu motoru, pārējās, no citiem materiāliem  1 
95030081 Ieroči, rotaļu 1 
95030085 Mini modeļi, no metāla 1 
95030095 Rotaļlietas, pārējās, no plastmasas, izņemot atsevišķi minētās 1 
95030099 Rotaļlietas, pārējās, no citiem materiāliem, izņemot atsevišķi minētās 1 
9504 Izstrādājumi saviesīgām spēlēm, galda vai istabas spēles, ieskaitot mehāniski darbināmas, 

biljarda galdi, galdi laimes spēlēm un automātiskas ķegļu iekārtas 
1 

95041000 Videospēles, kurām izmanto televizoru  1 
95042000 Biljards un tā piederumi 1 
95042010 Galdi biljarda (ar kājām vai bez tām)  1 
95042090 Biljards un tā piederumi 1 
95043000 Spēles, pārējās, ko iedarbina ar monētām, banknotēm (papīra naudaszīmēm), žetoniem un 

tamlīdzīgiem izstrādājumiem, izņemot ķegļu iekārtas 
1 

95043010 Spēles ar ekrānu  1 
95043030 Fliperi  1 
95043050 Spēles, pārējās, izņemot fliperus 1 
95043090 Detaļas spēlēm, pārējām 1 
95044000 Kārtis, spēļu 1 
95049000 Izstrādājumi saviesīgām spēlēm, galda vai istabas spēles, pārējās 1 
95049010 Komplekti, elektrisko rotaļautomobiļu, sacīkšu 1 
95049090 Izstrādājumi saviesīgām spēlēm, galda vai istabas spēles, pārējās, izņemot komplektus, elektrisko 

rotaļautomobiļu, sacīkšu 
1 

9505 Izstrādājumi karnevāla un citi svētku un izklaides, ieskaitot priekšmetus burvju mākslas un 
triku rādīšanai 

1 

95051000 Izstrādājumi Ziemassvētkiem 1 
95051010 Izstrādājumi Ziemassvētkiem no stikla  1 
95051090 Izstrādājumi Ziemassvētkiem no citiem materiāliem  1 
95059000 Izstrādājumi, pārējie, saviesīgām spēlēm, ieskaitot priekšmetus burvju mākslas un triku rādīšanai 1 
9506 Inventārs un rīki vingrošanai, vieglatlētikai, smagatlētikai, citiem sporta veidiem (ieskaitot 

galda tenisu), brīvā dabā spēlējamo spēļu rīki un inventārs, kas citur šajā nodaļā nav minēts; 
peldbaseini un rotaļu baseini 

1 



 348

Kods Nosaukums VTT 
klase 

95061100 Slēpes 1 
95061110 Slēpes tūrisma 1 
95061121 Monoslēpes un sniega dēļi  1 
95061129 Slēpes nobraucieniem, pārējās 1 
95061180 Slēpes, pārējās 1 
95061200 Stiprinājumi, slēpju  1 
95061900 Inventārs, pārējais, slēpošanai 1 
95062100 Vējdēļi  1 
95062900 Ūdensslēpes, sērfinga dēļi, pārējais ūdenssporta inventārs, pārējie 1 
95063100 Nūju komplekti golfam 1 
95063200 Bumbiņas golfam 1 
95063900 Piederumi golfa spēlei, pārējie 1 
95063910 Daļas, golfa nūju 1 
95063990 Piederumi golfa spēlei, pārējie, izņemot daļas golfa nūjām 1 
95064000 Inventārs un galds, galda tenisa 1 
95064010 Raketes, bumbiņas un tīkli  1 
95064090 Inventārs un galds, galda tenisa, pārējais 1 
95065100 Raketes, tenisa, arī bez stīgām  1 
95065900 Raketes, badmintona vai tamlīdzīgas, arī bez stīgām 1 
95066100 Bumbiņas, tenisa 1 
95066200 Bumbas, piepūšamas 1 
95066210 Bumbas, piepūšamas, no ādas  1 
95066290 Bumbas, piepūšamas, pārējās 1 
95066900 Bumbas un bumbiņas, izņemot golfa un galda tenisa bumbiņas, pārējās 1 
95066910 Bumbiņas, kriketa, un polo bumbas  1 
95066990 Bumbas, pārējās, izņemot iepriekšminēto 1 
95067000 Slidas un skrituļslidas, ieskaitot slidzābakus ar piestiprinātām slidām vai skrituļslidām 1 
95067010 Slidas  1 
95067030 Skrituļslidas  1 
95067090 Daļas un piederumi, slidu un skrituļslidu 1 
95069100 Inventārs un rīki fiziskiem vingrinājumiem, vingrošanai, vieglatlētikai un smagatlētikai 1 
95069110 Trenažieri, regulējami 1 
95069190 Inventārs un rīki, fizisku vingrinājumu, vingrošanai, vieglatlētikai un smagatlētikai, izņemot 

iepriekšminēto 
1 

95069900 Inventārs un rīki, brīvā dabā spēlējamo spēļu, pārējie 1 
95069910 Inventārs, kriketa un polo, izņemot bumbas  1 
95069990 Peldbaseini un rotaļu baseini 1 
9507 Makšķeres, āķi un citi makšķerēšanas rīki; zivju tīkliņi, tīkli taureņu ķeršanai un tamlīdzīgi 

tīkli; mānekļi putnu atlējumu veidā (izņemot pozīcijā 9208 vai 9705 minētos) un tamlīdzīgi 
medību vai šaušanas piederumi 

1 

95071000 Makšķeres un spiningi  1 
95072000 Makšķerāķi, ar pavadiņām vai bez tām 1 
95072010 Makšķerāķi bez pavadiņām  1 
95072090 Makšķerāķi, ar pavadiņām 1 
95073000 Spoles ar makšķerauklu, zvejai 1 
95079000 Preces zvejai, pārējās 1 
9508 Karuseļi, šūpoles, šautuves un citas atrakcijas; ceļojošie cirki un ceļojošās zvērnīcas; ceļojošie 

teātri 
1 

95081000 Cirki, ceļojošie, un ceļojošās zvērnīcas  1 
95089000 Karuseļi, šūpoles, šautuves un citas atrakcijas; ceļojošie teātri 1 
96 Dažādi gatavi izstrādājumi   
9601 Ziloņkauls, apstrādāts, kauls, bruņurupuča bruņas, ragi, briežu ragi, koraļļi, perlamutrs un 

citādi dzīvnieku izcelsmes materiāli griešanai un izstrādājumi no šiem materiāliem (ieskaitot 
veidnēs darinātus izstrādājumus) 

1 

96011000 Ziloņkauls, apstrādāts, un tā izstrādājumi  1 
96019000 Kauls, bruņrupuču bruņas, ragi, briežu ragi, koraļļi, perlamutrs un citādi dzīvnieku izcelsmes 

materiāli griešanai un izstrādājumi no šiem materiāliem 
1 

96019010 Koraļļi apstrādāti (dabiskie vai aglomerētie) un koraļļu izstrādājumi  1 
96019090 Kauls, bruņrupuču bruņas, ragi, briežu ragi, perlamutrs un citādi dzīvnieku izcelsmes materiāli 

griešanai un izstrādājumi no šiem materiāliem 
1 



 349

Kods Nosaukums VTT 
klase

9602 Materiāli, apstrādāti, augu vai minerālu, griešanai, un izstrādājumi no šiem materiāliem; 
veidnētie vai grieztie izstrādājumi no vaska, stearīna, dabiskajiem sveķiem vai dabiskā 
kaučuka, veidošanas pastām un citādi veidnētie vai grieztie izstrādājumi, kas citur nav minēti 
un iekļauti; apstrādāts nesacietējis želatīns (izņemot želatīnu, kas minēts pozīcijā 3503) un 
izstrādājumi no nesacietējuša želatīna 

1 

96020000 Materiāli, apstrādāti, augu vai minerālu, griešanai, un izstrādājumi no šiem materiāliem; veidnētie vai 
grieztie izstrādājumi no vaska, stearīna, dabiskajiem sveķiem vai dabiskā kaučuka, veidošanas pastām 
un citādi veidnētie vai grieztie izstrādājumi, kas citur nav minēti un iekļauti; apstrādāts nesacietējis 
želatīns (izņemot želatīnu, kas minēts pozīcijā 3503) un izstrādājumi no nesacietējuša želatīna 

1 

9603 Slotas, sukas (ieskaitot sukas, kas ir mehānismu, ierīču vai transportlīdzekļu daļas), ar roku 
darbināmi mehāniskie bezmotora grīdas tīrītāji, beržamās sukas, spalvu slotas un putekļu 
slotiņas; zari un saišķi, kas sagatavoti slotu vai suku izgatavošanai; krāsotāju spilventiņi un 
veltnīši; gumijas skrāpji (izņemot rullīšu veida skrāpjus) 

1 

96031000 Slotas no zariem vai citiem augu materiāliem, kas sasieti kopā, ar kātu vai bez tā  1 
96032100 Sukas, zobu, ieskaitot sukas zobu protēzēm  1 
96032900 Izstrādājumi, suku, pārējie 1 
96032930 Sukas, matu 1 
96032980 Sukas, pārējās, izņemot iepriekšminēto 1 
96033000 Otas, mākslinieku, otiņas rakstīšanai un otiņas kosmētikas līdzekļu uzklāšanai 1 
96033010 Otas, mākslinieku, un otiņas rakstīšanai  1 
96033090 Otiņas kosmētikas līdzekļu uzklāšanai  1 
96034000 Otas, krāsotāju, otas līmes krāsas un lakas uzklāšanai vai tamlīdzīgas otas (izņemot apakšpozīcijā 

9603 minētās); krāsotāju spilventiņi un veltnīši 
1 

96034010 Otas krāsotāju, otas līmes krāsas un lakas uzklāšanai vai tamlīdzīgas otas  1 
96034090 Spilventiņi un veltnīši, krāsotāju  1 
96035000 Sukas, kas ir mehānismu, ierīču vai transportlīdzekļu daļas, pārējās 1 
96039000 Sukas, pārējās 1 
96039010 Sukas, mehāniskās, bezmotora, grīdu kopšanai  1 
96039091 Slotas ielu slaucīšanai; mājsaimniecībā izmantojamas slotas un sukas, ieskaitot apavu un drēbju 

sukas; sukas dzīvnieku kopšanai  
1 

96039099 Izstrādājumi, slotu, izņemot iepriekšminēto 1 
9604 Sieti, rokas 1 
96040000 Sieti, rokas 1 
9605 Komplekti, ceļojuma, ko izmanto personiskai higiēnai, šūšanai, drēbju vai apavu tīrīšanai  1 
96050000 Komplekti, ceļojuma, ko izmanto personiskai higiēnai, šūšanai, drēbju vai apavu tīrīšanai  1 
9606 Pogas, spiedpogas, spraudpogas, pogu veidnes un citas šo izstrādājumu daļas; pogu sagataves 1 
96061000 Spiedpogas, spraudpogas un to daļas  1 
96062100 Pogas no plastmasas, bez tekstilmateriāla pārklājuma  1 
96062200 Pogas no parastā metāla, bez tekstilmateriāla pārklājuma  1 
96062900 Pogas, pārējās 1 
96063000 Veidnes, pogu, un citas pogu daļas; pogu sagataves  1 
9607 Rāvējslēdzēji un to daļas 1 
96071100 Rāvējslēdzēji ar parastā metāla zobiem  1 
96071900 Rāvējslēdzēji, pārējie 1 
96072000 Daļas rāvējslēdzējiem 1 
96072010 Daļas rāvējslēdzējiem no parastā metāla, ieskaitot šauras sloksnes ar piestiprinātiem parastā metāla 

zobiem 
1 

96072090 Daļas rāvējslēdzējiem, pārējās 1 
9608 Pildspalvas, lodīšu; rakstāmie un marķieri ar filca vai cita poraina materiāla smaili; 

pildspalvas un tamlīdzīgi rakstāmpiederumi; kopēšanas spalvas; pildzīmuļi ar spiežot vai 
skrūvējot izbīdāmu serdi; spalvaskāti, zīmuļturi un tamlīdzīgas preces; to detaļas (arī uzgaļi un 
piespraudes), izņemot tās, kas iekļautas pozīcijā 9609 

1 

96081000 Pildspalvas, lodīšu 1 
96081010 Pildspalvas, lodīšu ar tinti (pastu)  1 
96081030 Pildspalvas, pārējās, kam korpuss vai uzgalis ir no dārgmetāla vai velmēta dārgmetāla  1 
96081091 Pildspalvas, pārējās, izņemot pildspalvas, kam korpuss vai uzgalis ir no dārgmetāla vai velmēta 

dārgmetāla, ar maināmu serdeni  
1 

96081099 Pildspalvas, pārējās, izņemot pildspalvas, kam korpuss vai uzgalis ir no dārgmetāla vai velmēta 
dārgmetāla, izņemot iepriekšminēto 

1 

96082000 Rakstāmie un marķieri ar filca vai cita poraina materiāla smaili  1 
96083100 Pildspalvas rasēšanai ar tušu  1 
96083900 Pildspalvas un tamlīdzīgi rakstāmie, izņemot pildspalvas rasēšanai  1 



 350

Kods Nosaukums VTT 
klase 

96083910 Pildspalvas un tamlīdzīgi rakstāmie, izņemot pildspalvas rasēšanai, kam korpuss vai uzgalis ir no 
dārgmetāla vai velmēta dārgmetāla  

1 

96083990 Pildspalvas un tamlīdzīgi rakstāmie, kam korpuss vai uzgalis ir no parastā metāla  1 
96084000 Pildzīmuļi ar spiežot vai skrūvējot izbīdāmu serdi  1 
96085000 Komplekti, kas sastāv no diviem vai vairākiem iepriekšējās apakšpozīcijās minētiem izstrādājumiem 1 
96086000 Serdeņi, lodīšu pildspalvu, atkārtoti uzpildāmie, kas sastāv no smailes ar lodīti un tintes baloniņa 1 
96086010 Serdeņi, lodīšu pildspalvu, atkārtoti uzpildāmie, kas sastāv no smailes ar lodīti un baloniņa ar tinti 

(pastu) 
1 

96086090 Serdeņi, lodīšu pildspalvu, atkārtoti uzpildāmie, kas sastāv no smailes ar lodīti un tintes baloniņa, 
pārējie 

1 

96089100 Rakstāmspalvas un rakstāmspalvu smailes  1 
96089900 Spalvaskāti un pārējās detaļas 1 
96089920 Turētāji un citas detaļas, metāla 1 
96089980 Turētāji un citas detaļas, izņemot metāla, kas atsevišķi nav minēti 1 
9609 Zīmuļi (izņemot pozīcijā 9608 minētos), krāsu zīmuļi, grifeles, pasteļi, ogles zīmuļi, rakstīšanas 

vai zīmēšanas krītiņi, drēbnieku krītiņi 
1 

96091000 Zīmuļi un krāsu zīmuļi ar serdi, cietā apvalkā 1 
96091010 Zīmuļi un krāsu zīmuļi ar serdi, cietā apvalkā ar grafīta serdi  1 
96091090 Zīmuļi un krāsu zīmuļi ar serdi, cietā apvalkā, pārējie 1 
96092000 Zīmuļu serdes melnas vai krāsainas  1 
96099000 Pasteļi, ogles zīmuļi, rakstīšanas vai zīmēšanas krītiņi, drēbnieku krītiņi 1 
96099010 Pasteļi un ogles zīmuļi  1 
96099090 Krītiņi rakstīšanai vai zīmēšanai, drēbnieku krītiņi 1 
9610 Tāfeles, šīfera, un tāfeles rakstīšanai vai zīmēšanai, arī ierāmētas  1 
96100000 Tāfeles, šīfera, un tāfeles rakstīšanai vai zīmēšanai, arī ierāmētas  1 
9611 Spiedogi datēšanai, aizzīmogošanai vai numurēšanai un tamlīdzīgas ierīces (ieskaitot ierīces 

etiķešu drukāšanai vai marķējuma iespiešanai), kas paredzētas darbam ar roku; likņi rokas 
salikumam un rokas drukāšanas ierīces ar šādiem likņiem  

1 

96110000 Spiedogi datēšanai, aizzīmogošanai vai numurēšanai un tamlīdzīgas ierīces (ieskaitot ierīces etiķešu 
drukāšanai vai marķējuma iespiešanai), kas paredzētas darbam ar roku; likņi rokas salikumam un 
rokas drukāšanas ierīces ar šādiem likņiem  

1 

9612 Lentes, rakstāmmašīnu, vai tamlīdzīgas lentes, piesūcinātas ar tinti vai citādi apstrādātas 
nospiedumu iegūšanai, spolēs, kasetēs vai bez tām; zīmogspilveni, ar tinti piesūcināti vai 
nepiesūcināti, kārbiņās vai bez tām 

1 

96121000 Lentes, rakstāmmašīnu, vai tamlīdzīgas lentes 1 
96121010 Lentes, rakstāmmašīnu, vai tamlīdzīgas lentes no plastmasas  1 
96121020 Lentes no ķīmiskajām šķiedrām, šaurākas par 30 mm, pastāvīgi ieliekamas plastmasas vai metāla 

kasetēs un izmantojamas automātiskajās rakstāmmašīnās, automātiskās datu apstrādes iekārtās un 
citās mašīnās  

1 

96121080 Lentes, pārējās 1 
96122000 Zīmogspilveni  1 
9613 Šķiltavas un citi aizdedzinātāji, ieskaitot mehāniskus un elektriskus, to detaļas, izņemot kramus 

un daktis 
1 

96131000 Šķiltavas, kabatas ar gāzi darbināmas, kas nav atkārtoti uzpildāmas  1 
96132000 Šķiltavas, kabatas ar gāzi darbināmas, atkārtoti uzpildāmas 1 
96132010 Šķiltavas, kabatas ar gāzi darbināmas, atkārtoti uzpildāmas, ar elektrisku aizdedzi  1 
96132090 Šķiltavas, kabatas ar gāzi darbināmas, atkārtoti uzpildāmas, ar citādu aizdedzi  1 
96138000 Šķiltavas, pārējās 1 
96139000 Daļas, šķiltavu, izņemot kramus un daktis 1 
9614 Pīpes (ieskaitot pīpju galviņas), cigāru vai cigarešu iemuši, to daļas 1 
96140010 Sagataves, koka vai sakņu, pīpju izgatavošanai  1 
96140090 Pīpes un pīpju galviņas, pārējās; cigāru vai cigarešu iemuši, to daļas 1 
9615 Ķemmes, matu sprādzes un tamlīdzīgi izstrādājumi; matadatas, spraudītes, matu ruļļi un 

tamlīdzīgi izstrādājumi, izņemot pozīcijā 8516 minētos, un to daļas 
1 

96151100 Ķemmes, matu, un tamlīdzīgi izstrādājumi no cietā kaučuka vai plastmasas  1 
96151900 Ķemmes, matu, un tamlīdzīgi izstrādājumi, pārējie 1 
96159000 Matadatas, spraudītes, matu ruļļi un tamlīdzīgi izstrādājumi, un to daļas 1 
9616 Smaržu izsmidzinātāji un tamlīdzīgi ķermeņa kopšanas līdzekļu izsmidzinātāji, to uzgaļi un 

galviņas; pūderslotiņas un sūkļi kosmētikas vai ķermeņa kopšanas līdzekļu uzklāšanai 
1 

96161000 Izsmidzinātāji, smaržu, un tamlīdzīgi ķermeņa kopšanas līdzekļu izsmidzinātāji, to uzgaļi un galviņas 1 
96161010 Izsmidzinātāji, ķermeņa kopšanas līdzekļu 1 



 351

Kods Nosaukums VTT 
klase

96161090 Uzgaļi un galviņas ķermeņa kopšanas līdzekļu izsmidzinātājiem  1 
96162000 Pūderslotiņas un sūkļi kosmētikas vai ķermeņa kopšanas līdzekļu uzklāšanai  1 
9617 Termosi un citādi vakuuma trauki, sakomplektēti ar korpusiem; to daļas (izņemot stikla 

kolbas) 
1 

96170011 Termosi un citādi vakuuma trauki samontētā veidā, kuru tilpums nepārsniedz 0,75 l  1 
96170019 Termosi un citādi vakuuma trauki samontētā veidā, kuru tilpums pārsniedz 0,75 l  1 
96170090 Daļas (izņemot stikla kolbas) termosiem un vakuuma traukiem 1 
9618 Drēbnieku manekeni un tamlīdzīgi izstrādājumi; automāti un citi kustīgi priekšmeti un figūras 

skatlogu dekorēšanai  
1 

96180000 Manekeni, drēbnieku, un tamlīdzīgi izstrādājumi; automāti un citi kustīgi priekšmeti un figūras 
skatlogu dekorēšanai  

1 

  XXI Sadaļa. MĀKSLAS DARBI, KOLEKCIONĒŠANAS UN SENLIETU PRIEKŠMETI   
97 Mākslas darbi, kolekcionēšanas priekšmeti un senlietas    
9701 Gleznas, zīmējumi un pasteļi, kas veidoti tikai ar roku, izņemot zīmējumus, kas minēti pozīcijā 

4906, un citus ar roku apgleznotus vai izgreznotus rūpniecības izstrādājumus; kolāžas un 
tamlīdzīgi dekori 

1 

97011000 Gleznas, zīmējumi un pasteļi, kas veidoti tikai ar roku, izņemot zīmējumus, kas minēti pozīcijā 4906, 
un citus ar roku apgleznotus vai izgreznotus rūpniecības izstrādājumus 

1 

97019000 Kolāžas un tamlīdzīgi dekori 1 
9702 Oriģinālgravīras, estampi un litogrāfijas  1 
97020000 Oriģinālgravīras, estampi un litogrāfijas  1 
9703 Oriģinālskulptūras un statuetes no jebkura materiāla  1 
97030000 Oriģinālskulptūras un statuetes no jebkura materiāla  1 
9704 Pastmarkas vai zīmogmarkas, apzīmogotas aploksnes, pirmās dienas aploksnes, aploksnes un 

pastkartes ar marku un tamlīdzīgi izstrādājumi, izlietoti vai nelietoti, izņemot pozīcijā 4907 
minētos 

1 

97040000 Pastmarkas vai zīmogmarkas, apzīmogotas aploksnes, pirmās dienas aploksnes, aploksnes un 
pastkartes ar marku un tamlīdzīgi izstrādājumi, izlietoti vai nelietoti, izņemot pozīcijā 4907 minētos 

1 

9705 Kolekcijas un kolekciju priekšmeti zooloģijas, botānikas, mineraloģijas, anatomijas, vēstures, 
arheoloģijas, paleontoloģijas, etnogrāfijas vai numismātikas jomā 

1 

97050000 Kolekcijas un kolekciju priekšmeti zooloģijas, botānikas, mineraloģijas, anatomijas, vēstures, 
arheoloģijas, paleontoloģijas, etnogrāfijas vai numismātikas jomā 

1 

9706 Senlietas, kas vecākas par 100 gadiem  1 
97060000 Senlietas, kas vecākas par 100 gadiem  1 
  XXII Sadaļa. KRAVAS, KAS CITUR NAV MINĒTAS UN NAV IEKĻAUTAS   
99 Kravas, kas citur nav minētas un nav iekļautas   
9901 Sadzīves priekšmeti 1 
99010000 Iedzīves priekšmeti 1 
9902 Dažādas preces 1 
99020000 Dažādas preces 1 
9903 Citu dzelzceļa uzņēmumu pakalpojumi - 
99030000 Citu dzelzceļa uzņēmumu pakalpojumi - 
9911 Mirušie 2 
99110000 Mirušie 2 
9921 Vagoni, privātie, divasu, tukši, pirms vai pēc to izmantošanas kravas pārvadāšanā pa dzelzceļu a 
99210000 Vagoni,  dzelzceļa, kā transportēšanas līdzeklis  kravu pārvadāšanai, divasu, tukši, kas nav minēti 

atsevišķi  
a 

99211000 Vagoni,  dzelzceļa, kā transportēšanas līdzeklis  kravu pārvadāšanai, divasu, tukši, kas tiek nosūtīti 
tekošā remonta veikšanai vai pēc tā  

a 

99212000 Vagoni,  dzelzceļa, kā transportēšanas līdzeklis  kravu pārvadāšanai, divasu, tukši, remontā vai pēc 
remonta   

a 

99213000 Vagoni,  dzelzceļa, kā transportēšanas līdzeklis  kravu pārvadāšanai, divasu, tukši, kas tiek nosūtīti 
attīrīšanai vai pēc tās  

a 

99214000 Vagoni,  dzelzceļa, kā transportēšanas līdzeklis  kravu pārvadāšanai, divasu, tukši, kas tiek nosūtīti 
iznomāšanai vai pēc tās  

a 

9922 Vagoni, privātie, tukši, pirms vai pēc to izmantošanas kravas pārvadāšanā pa dzelzceļu, 
izņemot iepriekšminēto 

a 

99220000 Vagoni, , dzelzceļa,  kā transportēšanas līdzeklis  kravu pārvadāšanai, kam ir vairāk par divam asīm, 
tukši, kas nav minēti atsevišķi  

a 

99221000 Vagoni,  dzelzceļa, kā transportēšanas līdzeklis  kravu pārvadāšanai, kam ir vairāk par divam asīm, 
tukši, kas tiek nosūtīti tekošā remonta veikšanai vai pēc tā  

a 

99222000 Vagoni,  dzelzceļa, kā transportēšanas līdzeklis  kravu pārvadāšanai, kam ir vairāk par divam asīm, 
tukši, remontā vai pēc remonta   

a 



 352

Kods Nosaukums VTT 
klase 

99223000 Vagoni,  dzelzceļa, kā transportēšanas līdzeklis  kravu pārvadāšanai, kam ir vairāk par divam asīm, 
tukši, kas tiek nosūtīti attīrīšanai vai pēc tās  

a 

99224000 Vagoni,  dzelzceļa, kā transportēšanas līdzeklis  kravu pārvadāšanai, kam ir vairāk par divam asīm, 
tukši, kas tiek nosūtīti iznomāšanai vai pēc tās  

a 

9923 Konteiners horizontālai pārkraušanai (piemēram, ACTS, Multiberces), tukšs, kas tiek izmantots 
pirms vai pēc transportēšanas pa dzelzceļu ar kravu 

b 

99230000 Konteiners horizontālai pārkraušanai (piemēram, ACTS, Multiberces), tukšs, kas tiek izmantots pirms 
vai pēc transportēšanas pa dzelzceļu ar kravu 

b 

9924 Vagoni, privātie, divasu, tukši, pirms vai pēc krautā reisa, ko veicis dzelzceļa uzņēmums ārpus 
esošajiem tarifiem 

a 

99240000 Vagoni, privātie, divasu, tukši, pirms vai pēc krautā reisa, ko veicis dzelzceļa uzņēmums ārpus 
esošajiem tarifiem 

a 

9925 Vagoni, privātie, ar vairāk nekā divām asīm, tukši, pirms vai pēc krautā reisa, ko veicis 
dzelzceļa uzņēmums ārpus esošajiem tarifiem 

a 

99250000 Vagoni, privātie, ar vairāk nekā divām asīm, tukši, pirms vai pēc krautā reisa, ko veicis dzelzceļa 
uzņēmums ārpus esošajiem tarifiem 

a 

9926 Vagoni, tukši, divasu, kas paredzēti pārvadājumiem remontā  vai pēc remonta, vai to 
attīrīšanai, ar pieliktu dzelzceļa pavadzīmi 

3 

99260000 Vagoni, tukši, , divasu, kas paredzēti pārvadājumiem remontā  vai pēc remonta , vai to attīrīšanai, ar 
pieliktu dzelzceļa pavadzīmi 

3 

9927 Vagoni, tukši, ar vairāk nekā divām asīm, kas paredzēti pārvadājumiem remontā vai pēc 
remonta, vai to attīrīšanai, ar pieliktu dzelzceļa pavadzīmi 

3 

99270000 Vagoni, tukši,  ar vairāk nekā divām asīm, kas paredzēti pārvadājumiem remontā vai pēc remonta , 
vai to attīrīšanai, ar pieliktu dzelzceļa pavadzīmi 

3 

9931 Konteineri, lieltonnāžas, tukši, pirms vai pēc to izmantošanas kravu pārvadāšanai pa dzelzceļu b 
99310000 Konteineri, lieltonnāžas, tukši, pirms vai pēc to izmantošanas kravu pārvadāšanai pa dzelzceļu b 
9932 Tilpnes, maināmās, tukšas, pirms vai pēc to izmantošanas kravu pārvadāšanai pa dzelzceļu 2 
99320000 Tilpnes, maināmās, tukšas, pirms vai pēc to izmantošanas kravu pārvadāšanai pa dzelzceļu 2 
9933 Piekabes, seglu, tukšas, pirms vai pēc to izmantošanas kravu pārvadāšanai pa dzelzceļu 2 
99330000 Piekabes, seglu, tukšas, pirms vai pēc to izmantošanas kravu pārvadāšanai pa dzelzceļu 2 
9934 Autotransporta līdzekļi, ko izmanto kontreileru pārvadājumos, tukši, pirms vai pēc to 

izmantošanas kravu pārvadāšanai pa dzelzceļu 
2 

99340000 Autotransporta līdzekļi, ko izmanto kontreileru pārvadājumos, tukši, pirms vai pēc to izmantošanas 
kravu pārvadāšanai pa dzelzceļu 

2 

9935 Tvertnes, maināmās, tukšas, izmantojamas kontreileru pārvadājumos 2 
99350000 Tvertnes, maināmās, tukšas, izmantojamas kontreileru pārvadājumos 2 
9939 Intermodālās transporta vienības, tukšas, pirms vai pēc to izmantošanas kravu pārvadāšanai 

pa dzelzceļu, izņemot iepriekšminēto 
2 

99390000 Intermodālās transporta vienības, tukšas, pirms vai pēc to izmantošanas kravu pārvadāšanai pa 
dzelzceļu, izņemot iepriekšminēto 

2 

9941 Konteineri, lieltonnāžas, krauti 1 
99410000 Konteineri, lieltonnāžas, krauti 1 
9942 Tilpnes, maināmās, krautas 1 
99420000 Tilpnes, maināmās, krautas 1 
9943 Piekabes, seglu, krautas 1 
99430000 Piekabes, seglu, krautas 1 
9944 Autotransporta līdzekļi, kas darbojas autoceļa-dzelzceļa pārvadājumu sistēmā, krauti 1 
99440000 Autotransporta līdzekļi, kas darbojas autoceļa-dzelzceļa pārvadājumu sistēmā, krauti 1 
9949 Intermodālās transporta vienības, krautas, izņemot iepriekšminēto 1 
99490000 Intermodālās transporta vienības, krautas, izņemot iepriekšminēto 1 
99800000 Konteineri, universālie, vidējās tonnāžas, dzelzceļam piederoši, tukši, pirms vai pēc to izmantošanas 

kravu pārvadāšanai pa dzelzceļu 
b 

 
a - pārvadāšanas maksas aprēķins tiek veikts saskaņā ar VTT sadaļas “Maksa par pārvadājumu privātos kravas vagonos un iznomātajos 
dzelzceļa vagonos” nosacījumiem. 
b - pārvadāšanas maksas aprēķins tiek veikts saskaņā ar VTT sadaļas ”Maksa par kravas pārvadājumu universālajos konteineros un uz 
paliktņiem” nosacījumiem. 
c - dzelzceļiem piederošajiem universālajiem vidējās tonnāžas konteineriem attiecināmi slēgtie metāla universālie konteineri, kuru parametri 
atbilst SMGS 8. pielikuma 2. paragrāfa  prasībām.  
Dzelzceļa staciju saraksts, kurā iekļautas stacijas, kas atvērtas kravas operācijām ar vidējās tonnāžas konteineriem, sniegts SMGS 8.1. 
pielikumā. 


	Kods
	I Sadaļa. DZĪVNIEKI, DZĪVI; DZĪVNIEKU IZCELSMES PRODUKTI
	Gaļa, zirgu, ēzeļu, mūļu vai zirgēzeļu, svaiga, dzesināta
	Plates, foto, un fotofilmas, izņemot kinofilmas, eksponētas un attīstītas, kas citur nav minēti
	Alkilbenzoli, jaukti, un jaukti alkilnaftalīni, izņemot pozīcijās 2707 vai 2902 minētos
	Daļas, rotājumi un piederumi pozīciju 6601 un 6602 izstrādājumiem, izņemot iepriekšminētos
	Niķelis un tā izstrādājumi
	Atgriezumi un lūžņi no niķeļa

	Alva un tās izstrādājumi
	Pārējie metāli; metālkeramika; to izstrādājumi


